
Eiropas Parlamenta un 
pašvaldību vēlēšanas

2009. gada 6. jūnijā

Rīga, 2009





3

Satura rādītājs

Satura rādītājs

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas (A.Cimdars) . . . . . 8

Normatīvie dokumenti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanu likums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Vēlētāju reģistra likums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Likums „Par pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijām un 
vēlēšanu iecirkņu komisijām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

Instrukcija „Kārtība, kādā sagatavojami un iesniedzami kandidātu saraksti 
Eiropas Parlamenta 2009. gada vēlēšanām”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

Instrukcija „Republikas pilsētas domes un novada domes deputātu kandidātu sarakstu 
iesniegšana 2009. gada 6. jūnija vēlēšanām”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Instrukcija „Vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošana 2009. gada Eiropas Parlamenta, 
republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

Instrukcija „Vēlēšanu iecirkņa komisijas darbība 2009.gada Eiropas Parlamenta un 
republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanās” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Instrukcija „Balsošanas organizēšana vēlētājiem stacionārā ārstniecības iestādē”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

Instrukcija „Pasta balsošanas organizēšana Eiropas Parlamenta vēlēšanās 2009. gadā”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

Instrukcija „Ziņu elektroniskā aprite ar vēlētāju reģistru 2009. gada republikas pilsētas 
domes un novada domes vēlēšanām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83

Instrukcija „Vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju darbības finansēšana 
Eiropas Parlamenta vēlēšanu sarīkošanā” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

Instrukcija „Balsu skaitīšana 2009. gada 6. jūnija Eiropas Parlamenta vēlēšanās un 
republikas pilsētas domes, novada domes vēlēšanās”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87

Instrukcija „Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu dokumentu 
sakārtošana un glabāšana”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Instrukcija „Kārtība, kādā nosakāms deputāta kandidāts bijušā deputāta vietā” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100

Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .101

Eiropas Parlamenta vēlēšanām reģistrētie deputātu kandidātu saraksti, 
priekšvēlēšanu programmas un ziņas par deputātu kandidātiem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .102

1. Politisko partiju apvienība “Libertas.lv” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .103

2. Partija “LPP/LC” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .106

3. “Tautas partija” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .110

4. Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .113



4

Satura rādītājs

5. “PCTVL - Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .117

6. “Pilsoniskā savienība” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .120

7. Osipova partija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .124

8. Partija “Visu Latvijai!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .125

9. “Jaunais laiks”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .128

10. PAR DZIMTENI! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .132

11. Politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .135

12. “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .139

13. Rīcības partija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .142

14. Zaļo un Zemnieku savienība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .144

15. “Latvijas Atdzimšanas partija” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .147

16. “Kristīgi demokrātiskā savienība”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150

17. Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .153

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits 
administratīvajās teritorijās un vēlēšanu iecirknī balsošanai pa pastu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .157

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits vēlēšanu iecirkņos . . . . . . . . . . . . . . . .161

Par katru kandidātu sarakstu nodoto derīgo vēlēšanu zīmju skaits . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .199

Deputātu vietu skaits Eiropas Parlamentā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .204

Pēc saņemto balsu skaita sakārtotie deputātu kandidātu saraksti ar atzīmēm “+” un svītrojumiem. . . . . . . . .205

Eiropas Parlamentā ievēlētie dputāti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .211

Statistika par 2009.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām reģistrētajiem deputātu kandidātiem 
un ievēlētajiem deputātiem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .212

Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .214

Iedzīvotāju, ievēlamo deputātu, vēlēšanām reģistrēto deputātu kandidātu un deputātu 
kandidātu sarakstu skaits, vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits . . . . . . . . .215

Vēlēšanu rezultāti republikas pilsētās un novados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .219

Republikas pilsētas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .219

Rīga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .219

Daugavpils pilsēta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .234

Jelgavas pilsēta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .239

Jēkabpils pilsēta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .244

Jūrmalas pilsēta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .249

Liepājas pilsēta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .255

Rēzeknes pilsēta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .260

Valmieras pilsēta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .266

Ventspils pilsēta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .270

Novadi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .273

Aglonas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .273

Aizkraukles novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .275

Aizputes novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .277

Aknīstes novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .280

Alojas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .282



5

Satura rādītājs

Alsungas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .285

Alūksnes novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .287

Amatas novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .291

Apes novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .294

Auces novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .296

Ādažu novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .297

Babītes novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .300

Baldones novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .303

Baltinavas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .305

Balvu novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .307

Bauskas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .310

Beverīnas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .314

Brocēnu novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .316

Burtnieku novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .318

Carnikavas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .321

Cesvaines novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .323

Cēsu novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .324

Ciblas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .327

Dagdas novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .329

Daugavpils novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .332

Dobeles novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .336

Dundagas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .340

Durbes novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .342

Engures novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .345

Ērgļu novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .348

Garkalnes novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350

Grobiņas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .354

Gulbenes novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .357

Iecavas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .361

Ikšķiles novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .364

Ilūkstes novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .368

Inčukalna novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .370

Jaunjelgavas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .373

Jaunpiebalgas novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .376

Jaunpils novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .378

Jelgavas novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .380

Jēkabpils novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .383

Kandavas novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .386

Kārsavas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .389

Kokneses novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .392

Krāslavas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .394



6

Satura rādītājs

Krimuldas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .398

Krustpils novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .401

Kuldīgas novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .404

Ķeguma novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .408

Ķekavas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .410

Lielvārdes novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .417

Limbažu novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .420

Līgatnes novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .424

Līvānu novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .426

Lubānas novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .428

Ludzas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .430

Madonas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .433

Mazsalacas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .436

Mālpils novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .437

Mārupes novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .438

Naukšēnu novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .442

Neretas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .443

Nīcas novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .446

Ogres novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .448

Olaines novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .452

Ozolnieku novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .456

Pārgaujas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .460

Pāvilostas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .462

Pļaviņu novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .464

Preiļu novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .468

Priekules novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .471

Priekuļu novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .473

Raunas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .475

Rēzeknes novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .476

Riebiņu novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .480

Rojas novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .482

Ropažu novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .485

Rucavas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .488

Rugāju novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .490

Rundāles novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .492

Rūjienas novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .494

Salacgrīvas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .496

Salas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .499

Salaspils novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500

Saldus novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .504

Saulkrastu novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .508



7

Satura rādītājs

Sējas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .512

Siguldas novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .514

Skrīveru novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .518

Skrundas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .520

Smiltenes novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .523

Stopiņu novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .525

Strenču novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .528

Talsu novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .531

Tērvetes novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .535

Tukuma novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .537

Vaiņodes novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .541

Valkas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .543

Valmieras novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .546

Varakļānu novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .548

Vārkavas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .550

Vecpiebalgas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .552

Vecumnieku novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .555

Ventspils novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .557

Viesītes novads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .559

Viļakas novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .561

Viļānu novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .564

Zilupes novads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .567

Statistika par 2009. gada pašvaldību vēlēšanām reģistrētajiem kandidātu sarakstiem, 
deputātu kandidātiem un ievēlētajiem deputātiem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .568



8

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un  
republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas

Arnis Cimdars,
Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs

2009.gada 6.jūnijā Latvijā vienlaikus notika divas vēlēšanas – gan Eiropas Parlamenta vēlēšanas, gan republikas 
pilsētas domes un novada domes vēlēšanas. Eiropas Parlamenta vēlēšanu tiesiskais pamats bija Eiropas Parlamenta 
vēlēšanu likums, bet pašvaldību vēlēšanu tiesiskais pamats – Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes 
vēlēšanu likums. Gan Eiropas Parlamenta, gan pašvaldību vēlēšanās vēlētāju uzskaitei tika lietots Vēlētāju reģistrs, kura 
izveidošanas un darbības principus nosaka Vēlētāju reģistra likums. Vēlēšanu komisijām saistošas bija Centrālās 
vēlēšanu komisijas instrukcijas, lēmumi un rīkojumi.  

Vēlēšanu sarīkošanā bija iesaistītas 26 rajonu vēlēšanu komisijas, deviņas republikas pilsētu vēlēšanu komisi
jas, 109 novadu vēlēšanu komisijas un 951 vēlēšanu iecirkņa komisija. Vēlēšanu administratoriem šīs vēlēšanas bija 
nozīmīgs izaicinājums, jo pirmo reizi atjaunotās Latvijas vēsturē vienlaikus notika divas vēlēšanas, turklāt šo vēlēšanu 
sagatavošanu ietekmēja administratīvi teritoriālā reforma. 

 2009.gada republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas Centrālā vēlēšanu komisija izsludināja 
2009.gada 14.janvārī. Saskaņā ar administratīvi teritoriālās reformas rezultātiem šajās pašvaldību vēlēšanās bija 118 
vēlēšanu apgabali. Salīdzinot ar 2005.gada pašvaldību vēlēšanām, četras reizes bija samazinājies vēlēšanu apgabalu 
skaits un divas reizes – pašvaldībās ievēlamo deputātu skaits. Šajās pašvaldību vēlēšanās bija jāievēlē deviņu republikas 
pilsētu un 109 novadu domes, kopā – 1765 pašvaldības deputāti. 

 Eiropas Parlamenta vēlēšanās Latvija bija viens vēlēšanu apgabals, no kura Eiropas Parlamentā ievēlēja astoņus 
deputātus. Tas bija par vienu deputātu mazāk nekā 2004.gada vēlēšanās, jo paredzētajā laikā – 2009.gada 1.janvārī – 
nestājās spēkā Lisabonas līgums. Līdz ar to 2009.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanas notika saskaņā ar Nicas līguma 
nosacījumiem, kas nozīmēja, ka Eiropas Parlamentā pēc vēlēšanām līdzšinējo 785 deputātu vietā darbosies 736 deputāti. 
Jāteic gan, ka, spēkā stājoties Lisabonas līgumam, Latvijai Eiropas Parlamentā atkal būs deviņi deputāti. Devītais Lat
vijas Eiropas Parlamenta deputāts būs no tā kandidātu saraksta, kas 2009.gada 6.jūnija vēlēšanās ieguva devīto lielāko 
dalījumu saskaņā ar Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā noteikto vēlēšanu rezultātu aprēķinu (skat. Eiropas Parlamen-
ta vēlēšanu likuma 44., 45.pantu).

Vēlēšanu tiesības 
Atbilstoši vēlēšanu nosacījumiem tiesības piedalīties Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanās bija Latvijas 

pilsoņiem, kā arī citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā bija sasnieguši 18 gadu vecumu. 
Citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi tiesības piedalīties Eiropas Parlamenta vēlēšanās Latvijā varēja izmantot, 
ja bija reģistrēti Latvijas Iedzīvotāju reģistrā un laikus, līdz 2009.gada 7.maijam, par savu vēlmi balsot Latvijā paziņoja 
Centrālajai vēlēšanu komisijai. Savukārt vēlētāju sarakstos pašvaldību vēlēšanās citu Eiropas Savienības dalībvalstu 
pilsoņi tika iekļauti bez iepriekšējās pieteikšanās, ja viņiem bija reģistrēta dzīvesvieta Latvijā 90 dienas pirms vēlēšanu 
dienas, t.i., 2009.gada 8.martā. Eiropas Parlamenta vēlēšanās balsstiesības bija arī Latvijas pilsoņiem, kuru reģistrētā 
dzīvesvieta ir ārvalstīs. Šie vēlētāji Eiropas Parlamenta vēlēšanās varēja balsot pa pastu. 

Balsstiesību vēlēšanās nebija personām, kurām ar tiesas spriedumu bija atņemta rīcībspēja. Pašvaldību vēlēšanās 
nevarēja piedalīties arī personas, kuras izcieta sodu brīvības atņemšanas vietās, savukārt Eiropas Parlamenta vēlēšanās 
pirmo reizi Latvijas vēlēšanu vēsturē šīm personām balsstiesības bija. Vēlētāji ieslodzījuma vietās Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās varēja piedalīties, balsojot pa pastu. 



9

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas

Saskaņā ar Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanu likumu ikvienam vēlētājam bija tiesības 
ievēlēt tās pašvaldības domi, kurā viņam bija reģistrēta dzīvesvieta 90 dienas pirms vēlēšanu dienas, vai tās pašvaldī
bas domi, kurā viņam piederēja likumā noteiktā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums. Saskaņā ar Vēlētāju reģistra 
likumu sākotnēji visi vēlētāji tika iekļauti vēlētāju sarakstos atbilstoši reģistrētajai dzīvesvietai. Ja vēlētājs gribēja iz
mantot iespēju balsot pašvaldībā, kur atrodas viņa nekustamais īpašums, jebkurā pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas 
iestādē bija jāiesniedz iesniegums par iecirkņa maiņu. Mainīt sākotnēji piešķirto vēlēšanu iecirkni bija iespējams līdz 
25. dienai pirms vēlēšanu dienas, t.i., 2009.gada 12.maijam. Iespēju mainīt vēlēšanu iecirkni vēlētāji varēja izmantot 
arī cita iemesla dēļ. Mainot vēlēšanu iecirkni, bija jāņem vērā, ka pašvaldību vēlēšanās vēlētājs balsošanai drīkst izvē
lēties citu vēlēšanu iecirkni tikai tās pašvaldības administratīvajā teritorijā, kur ir viņa reģistrētā dzīvesvieta 90 dienas 
pirms vēlēšanu dienas, vai tās pašvaldības administratīvajā teritorijā, kur vēlētājam pieder nekustamais īpašums. Ņe
mot vērā administratīvi teritoriālās reformas nosacījumus, jēdziens „pašvaldības administratīvā teritorija” šajās vēlēša
nās tika attiecināts uz visām pašvaldībām, kas ietilpa jaunizveidojamā novada teritorijā. Eiropas Parlamenta vēlēšanās 
iespēja mainīt vēlēšanu iecirkni netiek ierobežota pašvaldības ietvaros. Tomēr, ņemot vērā, ka 2009.gadā Eiropas Parla
menta vēlēšanas notika vienlaikus ar pašvaldību vēlēšanām, iespēju mainīt vēlēšanu iecirkni tikai Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās, izvēlējās neliels skaits vēlētāju – 103. Savukārt iespēju mainīt vēlēšanu iecirkni gan Eiropas Parlamenta, gan 
pašvaldību vēlēšanās izmantoja 1556 vēlētāji. No šiem vēlētājiem 954 vēlētāji izvēlējās balsot tajā pašvaldībā, kur viņiem 
pieder nekustamais īpašums.1 Salīdzinājumam: 2005.gada pašvaldību vēlēšanās vēlēšanu iecirkni mainīja 3194 vēlētāji, 
no kuriem 1589 vēlētāji izvēlējās balsot citā savas pašvaldības vēlēšanu iecirknī, bet 1605 vēlētāji – tajā pašvaldībā, kur 
viņiem piederēja likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums. 

Vēlētāju reģistrs
Balsstiesīgo vēlētāju uzskaitei Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanās Latvijā tiek lietots Vēlētāju reģistrs. 

Vēlētāju reģistrs ir vienota vēlētāju uzskaites sistēma, kurā vēlētājs jau pirms vēlēšanām tiek iekļauts noteikta vēlēšanu 
iecirkņa vēlētāju sarakstā, un tikai šajā vēlēšanu iecirknī drīkst balsot vēlēšanu dienā. Latvijā vēlētāju sarakstu izvei
došana sastāv no vairākiem posmiem, sākot ar vēlēšanu iecirkņu sarakstu precizēšanu pašvaldībās, vēlēšanu iecirkņu 
robežu noteikšanu, vēlētāju sadalīšanu pa vēlēšanu iecirkņiem, paziņojumu par reģistrāciju vēlēšanām sagatavošanu 
un izsūtīšanu vēlētājiem, ziņu aktualizēšanu Vēlētāju reģistrā, tai skaitā gadījumos, kad pilsoņi izvēlas mainīt vēlēšanu 
iecirkni, un beidzot ar vēlētāju sarakstu izdrukāšanu un nogādāšanu vēlēšanu iecirkņos.

Saskaņā ar Vēlētāju reģistra likumu Latvijas Vēlētāju reģistrā iekļauj, aktualizē un uzglabā ziņas par Latvijas un 
citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem, kuriem ir tiesības piedalīties Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēša
nās. Papildus Vēlētāju reģistrā iekļauj un uzglabā ziņas par Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanu deputātu kan
didātiem.

Latvijā Vēlētāju reģistrs ir elektroniska datu bāze, kas tiek atjaunota pirms katrām Eiropas Parlamenta un pašval
dību vēlēšanām, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistrā esošajām ziņām. Vēlētāju reģistra izveidošanu un darbību pārrauga 
Centrālā vēlēšanu komisija, savukārt Vēlētāju reģistrā iekļautās ziņas apstrādā un Vēlētāju reģistru uztur Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvalde, kuras pārziņā atrodas arī Iedzīvotāju reģistrs. Tomēr Centrālā vēlēšanu komisija un Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvalde nav vienīgās institūcijas, kas ir iesaistītas vēlētāju sarakstu izveidē. Būtiska loma vēlētā
ju sarakstu veidošanā Latvijā ir arī pašvaldībām un vēlētājiem. Pašvaldību pienākumos ietilpst apzināt nepieciešamo 
vēlēšanu iecirkņu skaitu pašvaldībā, noteikt vēlēšanu iecirkņu robežas un piesaistīt pašvaldībā esošo mājokļu adreses 
atbilstošajiem vēlēšanu iecirkņiem. Savukārt vēlētāju pienākums ir deklarēt faktisko dzīvesvietu, laikus noskaidrot savu 
vēlēšanu iecirkni un nepieciešamības gadījumā to mainīt. Ja vēlētājs nesaņem paziņojumu par to, ka ir reģistrēts vēlēša
nām, viņa pienākums ir pārliecināties, vai par viņu iekļautās ziņas Vēlētāju reģistrā ir patiesas.

Vēlētāju sarakstos 2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta vēlēšanās bija reģistrēts 1 484 781 balsstiesīgs pilsonis, bet 
pašvaldību vēlēšanās – 1 489 629 balsstiesīgi pilsoņi. Salīdzinājumam: 2004.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlētāju 
sarakstos bija reģistrēti 1 397 736, bet 2005.gada pašvaldību vēlēšanās – 1 418 606 vēlētāji. 

2009.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām Latvijā reģistrējās 249 citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi no 
18 valstīm. No tiem 79 bija Lietuvas pilsoņi, 57 Vācijas pilsoņi, 28 Igaunijas pilsoņi, 20 Lielbritānijas pilsoņi, 14 Polijas 
pilsoņi, deviņi Dānijas pilsoņi, deviņi Itālijas pilsoņi, astoņi Nīderlandes, seši Zviedrijas, četri Spānijas, trīs  Bulgārijas, 
trīs Francijas, trīs Somijas, divi Austrijas pilsoņi, kā arī pa vienam Čehijas, Īrijas, Portugāles un Rumānijas pilsonim 
(skat. 1.pielikumu).

Vēlētāju sarakstos pašvaldību vēlēšanās Latvijā tika iekļauti 8637 citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, 
kuriem 90 dienas pirms vēlēšanām bija reģistrēta dzīvesvieta Latvijā. Šo vēlētāju vidū bija 3417 Lietuvas, 881 Vācijas, 

1  Iekšlietu ministrijas Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes informācija.



10

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas

864 Igaunijas, 556 Bulgārijas, 422 Polijas, 331 Lielbritānijas, 323 Zviedrijas, 310 Rumānijas, 260 Dānijas, 232 Somijas, 
218 Francijas, 173 Itālijas, 123 Spānijas, 118 Nīderlandes, 112 Čehijas, 63 Austrijas, 48 Beļģijas, 44 Slovākijas, 
42 Portugāles, 34 Īrijas, 28 Ungārijas, 19 Grieķijas, deviņi Slovēnijas, seši Maltas, trīs Kipras pilsoņi, kā arī viens 
Luksemburgas pilsonis (skat.2.pielikumu).

Tāpat kā citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem bija tiesības piedalīties Eiropas Parlamenta vēlēšanās Latvi
jā, Latvijas pilsoņiem, kuri uzturas kādā no Eiropas Savienības dalībvalstīm, bija tiesības balsot šajā dalībvalstī. Saskaņā 
ar vēlēšanu nosacījumiem, kas kopīgi visām Eiropas Savienības dalībvalstīm, lai nodrošinātu principu „viens vēlētājs – 
viena balss”, vēlētāji, kuri pieteicās balsot Eiropas Parlamenta vēlēšanās citā Eiropas Savienības dalībvalstī, bija jāizsvītro 
no vēlētāju sarakstiem Latvijā. 2009.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanās Centrālā vēlēšanu komisija no Latvijas vēlētāju 
sarakstiem izsvītroja 1587 Latvijas pilsoņus, kuri bija iekļauti citu Eiropas Savienības dalībvalstu vēlētāju sarakstos. Jā
piezīmē, ka vēl 1464 personas, par kurām tika saņemta informācija, nebija iespējams identificēt. Galvenais iemesls tam 
bija apstāklis, ka vairākas dalībvalstis, reģistrējot Latvijas pilsoņus vēlēšanām, nebija ievērojušas prasību pierakstīt vēlē
tāja personas kodu vai vismaz dzimšanas datumu – datus, bez kuriem Latvijā nav iespējams noteikt identitāti personām 
ar vienādiem vārdiem un uzvārdiem.

Vēlēšanu sagatavošana
Centrālā vēlēšanu komisija 2009.gada Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanām gatavoties uzsāka 2008.gada 

rudenī. 2009.gada 14.janvārī Centrālā vēlēšanu komisija izsludināja republikas pilsētas domes un novada domes vēlē
šanas. Atbilstoši iedzīvotāju skaitam republikas pilsētās un novados vēlēšanu izsludināšanas dienā Centrālā vēlēšanu 
komisija noteica arī pašvaldību domēs ievēlamo deputātu skaitu.

Gatavojoties 2009.gada vēlēšanām, administratīvi teritoriālās reformas rezultātā novados, kuros novada izveidošana 
saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu bija jāpabeidz pēc 2009.gada pašvaldību vēlēšanām, bija 
jāievēlē novadu vēlēšanu komisijas. Pavisam bija 88 šādi novadi, un vēlēšanu komisijas šajos novados bija jāizveido līdz 
2009.gada 31.janvārim. Vēlēšanu komisijas jaunizveidojamajos novados bija jāievēlē visu novadā ietilpstošo pašvaldību 
deputātu kopsapulcē. Savukārt Centrālās vēlēšanu komisijas pienākumos ietilpa iecelt vēlēšanu komisijas tajos novados, 
kuros pašvaldības kopsapulcē nespēja vienoties par novada vēlēšanu komisijas izveidošanu. Šāda situācija izveidojās trijos 
novados – Ogres novadā, Vecpiebalgas novadā un Ventspils novadā. Ogres un Vecpiebalgas novadā Centrālā vēlēšanu 
komisija novada vēlēšanu komisijas izveidoja no pašvaldību ieteiktajiem pārstāvjiem, savukārt vēlēšanu komisijas pienā
kumus Ventspils novadā tika uzdots pildīt Ventspils rajona vēlēšanu komisijai. Centrālās vēlēšanu komisijas pienākumos 
ietilpa arī sasaukt jauno novadu vēlēšanu komisiju pirmās sēdes vai norīkot pārstāvjus šo sēžu sasaukšanai.

Pirms 2009.gada Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanām Centrālā vēlēšanu komisija izstrādāja un pieņēma 
divpadsmit instrukcijas, kurās noteica kārtību, kādā iesniedzami deputātu kandidātu saraksti Eiropas Parlamenta un 
pašvaldību vēlēšanās, izveidojamas vēlēšanu iecirkņa komisijas, organizējams vēlēšanu iecirkņu un vēlēšanu iecirkņa 
balsošanai pa pastu darbs, sarīkojama balsošana vēlētājiem stacionārajās ārstniecības iestādēs, nodrošināma ziņu elek
troniskā aprite ar Vēlētāju reģistru, organizējama balsu skaitīšana, nosakāmi deputātu kandidāti bijušo deputātu vietā 
un kā kārtojami un glabājami vēlēšanu dokumenti. 

Gatavojoties vēlēšanām, Centrālā vēlēšanu komisija izdeva vairākus rīkojumus, kas bija saistoši pašvaldībām un 
atgādināja par pašvaldību pienākumiem vēlēšanu sagatavošanā. Šajos pienākumos ietilpa vēlēšanu iecirkņu skaita un 
atrašanās vietu precizēšana, vēlēšanu iecirkņu robežu noteikšana, iesniegumu pieņemšana no vēlētājiem par iecirkņa 
maiņu un šīs informācijas aktualizēšana Vēlētāju reģistrā. Pašvaldību uzdevums bija organizēt arī vēlēšanu iecirkņu 
telpu apsekošanu, lai kopīgi ar vēlēšanu iecirkņa komisiju, policijas, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pār
stāvjiem izstrādātu kārtību drošai vēlēšanu dokumentu un materiālu glabāšanai un uzraudzībai. 

Pirmsvēlēšanu periodā Centrālā vēlēšanu komisija organizēja arī apmācību seminārus rajonu, republikas pilsētu, 
novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņa komisiju amatpersonām. Semināri notika gan Rīgā un Jūrmalā, gan 
divdesmit sešu rajonu centros. Semināros ar pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju vadītājiem tika 
pārrunātas gan prasības deputātu kandidātu sarakstu iesniegšanai pašvaldību vēlēšanās (jo šajās vēlēšanās deputātu 
kandidātu sarakstus pieņem un reģistrē tieši pašvaldību vēlēšanu komisijas), gan vēlēšanu komisiju pienākumi vēlēšanu 
dienā, vēlēšanu iecirkņa darba organizācija un balsu skaitīšanas nosacījumi.

Jau ierasti viens no būtiskiem Centrālās vēlēšanu komisijas darbības virzieniem, sagatavojot vēlēšanas, bija sabied
rības informēšana par vēlēšanām – deputātu kandidātu sarakstu iesniegšanas kārtību, vēlētāju reģistrācijas kārtību, 
balsošanas iespējām un vēlēšanu rezultātiem. 

Centrālās vēlēšanu komisijas sadarbības partneris informatīvo materiālu izveidē šajās vēlēšanās bija reklāmas aģen
tūra „!Mooz”. Lai informētu par vēlētāju reģistrācijas kārtību un balsošanas iespējām, Centrālā vēlēšanu komisija sadar



11

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas

bībā ar reklāmas aģentūru „!Mooz” izgatavoja piecus reklāmas klipus televīzijai, vienu radio džinglu, divus reklāmas ma
teriālus publicēšanai internetā, plakātu izvietošanai vēlēšanu iecirkņos, kā arī informatīvo lapu vēlētājiem, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevar balsot vēlēšanu iecirknī. Papildus Centrālā vēlēšanu komisija izgatavoja arī plakātu par kārtību, kādā 
izdarāmas atzīmes vēlēšanu zīmēs, un plakātu, kas informēja par vēlēšanu dienu un vēlēšanu iecirkņu darba laikiem. 

Ievērojamu atbalstu vēlētāju informēšanā sniedza Latvijas televīzija, kā arī „Latvijas Neatkarīgā Televīzija”, TV3, 
TV5 un Latvijas Radio. Latvijas televīzija Centrālās vēlēšanu komisijas informatīvos klipus pārraidīja bez maksas, savu
kārt komerctelevīzijas un Latvijas Radio piemēroja ievērojamas atlaides.

Sadarbībā ar laikrakstu „Latvijas Vēstnesis” Centrālā vēlēšanu komisija sagatavoja informatīvo materiālu par Ei
ropas Parlamenta vēlēšanām reģistrētajiem deputātu kandidātu sarakstiem, priekšvēlēšanu programmām un ziņām 
par kandidātiem. Šis izdevums bija pieejams vēlēšanu iecirkņos, kā arī tika nogādāts vēlētājiem ieslodzījuma vietās. 
Savukārt informāciju par pašvaldību vēlēšanām reģistrētajiem kandidātu sarakstiem, priekšvēlēšanu programmām un 
ziņām par kandidātiem sagatavoja pašvaldību vēlēšanu komisijas. Informāciju par balsošanas kārtību Eiropas Parla
menta un pašvaldību vēlēšanās Centrālā vēlēšanu komisija publicēja arī laikrakstā „Latvijas Avīze”.

Gatavojoties vēlēšanām, tika īstenoti arī vairāki projekti vēlētājiem ar īpašām vajadzībām. Centrālās vēlēšanu komi
sijas interneta mājas lapā tika publicēta sadaļa par balsošanas kārtību vieglajā valodā, savukārt kopīgi ar Latvijas Nedzirdī
go savienības Zīmju valodas centru latviešu nedzirdīgo zīmju valodā tika pārtulkoti Eiropas Parlamenta vēlēšanām reģis
trētie deputātu kandidātu saraksti un priekšvēlēšanu programmas. Tulkojumi tika ievietoti Centrālās vēlēšanu komisijas 
interneta mājas lapā un bija pieejami visiem interesentiem. Eiropas Parlamenta vēlēšanām reģistrētie deputātu kandidātu 
saraksti un priekšvēlēšanu programmas tika ieskaņotas arī audio formātā. Šī informācija bija pieejama Centrālās vēlēšanu 
komisijas interneta mājas lapā, Latvijas Neredzīgo biedrības teritoriālajās nodaļās un Latvijas neredzīgo bibliotēkā. 

Pirms vēlēšanām Centrālā vēlēšanu komisija organizēja arī semināru deputātu kandidātu sarakstu iesniedzējiem, 
kurā iepazīstināja ar deputātu kandidātu sarakstu sagatavošanas un iesniegšanas kārtību Eiropas Parlamenta un paš
valdību vēlēšanās. Gan Eiropas Parlamenta, gan pašvaldību vēlēšanās deputātu kandidātu saraksti bija jāsagatavo un 
jāiesniedz arī elektroniskā formātā, tāpēc Centrālā vēlēšanu komisija izstrādāja īpašu datorprogrammu deputātu kan
didātu sarakstu un tam pievienojamo dokumentu sagatavošanai. Papildus Centrālā vēlēšanu komisija sagatavoja arī 
datorprogrammas balsu skaitīšanas protokola un vēlēšanu rezultātu aprēķināšanas protokola aizpildīšanai republikas 
pilsētu un rajonu vēlēšanu komisijām un vēlēšanu iecirkņu komisijām. Centrālā vēlēšanu komisija izstrādāja arī vieno
tu ziņu apmaiņas tīklu vēlēšanu komisijām, kas tika izmantots, lai no vēlēšanu iecirkņiem iegūtu ziņas par pašvaldību 
vēlēšanām reģistrētajiem deputātu kandidātu sarakstiem, vēlētāju līdzdalību un vēlēšanu rezultātiem.

Nozīmīgs instruments sabiedrības informēšanai par vēlēšanu kārtību un vēlēšanu rezultātiem bija Centrālās vē
lēšanu komisijas interneta mājas lapa, kurā tika publicēta un bija pieejama informācija par balsošanas iespējām Latvijā 
un ārvalstīs, Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijas, lēmumi un rīkojumi. Vēlēšanu laikā Centrālā vēlēšanu komisija 
internetā publicēja arī ziņas par vēlētāju aktivitāti un vēlēšanu rezultātiem katrā no 950 Latvijas vēlēšanu iecirkņiem. 
Provizoriskie vēlēšanu rezultāti gan Eiropas Parlamenta, gan pašvaldību vēlēšanās Centrālās vēlēšanu komisijas mājas 
lapā interneta bija pieejami jau vēlēšanu naktī.

Plašsaziņas līdzekļu pārstāvji vēlēšanu sagatavošanai varēja sekot līdzi, piedaloties Centrālās vēlēšanu komisijas 
sēdēs un preses konferencēs. Centrālās vēlēšanu komisijas Informācijas nodaļa plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem izsūtīja 
piecdesmit preses relīzes par vēlēšanu sagatavošanu un norisi. 

Pirms 2009.gada vēlēšanām Centrālajai vēlēšanu komisijai izveidojās arī veiksmīga sadarbība ar Eiropas Parla
menta Informācijas biroju Latvijā. No 2009.gada 2. līdz 8.jūnijam Eiropas Parlamenta Informācijas biroja Latvijā telpās 
Rīgā, Aspazijas bulvārī 28, darbojās Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanu preses centrs, kā arī Centrālā vēlēšanu 
komisija kopīgi ar Eiropas Parlamenta Informācijas biroju Latvijā sarīkoja četras preses konferences par gatavošanos 
vēlēšanām, vēlēšanu norisi un rezultātiem. 

Lai informētu vēlētājus par Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanu kārtību un sniegtu ziņas no Vēlētāju re
ģistra, no 2009.gada 12.marta līdz 8.jūnijam darbojās Centrālās vēlēšanu komisijas uzziņu tālrunis. Šo pakalpojumu 
vēlētājiem Centrālā vēlēšanu komisija piedāvāja sadarbībā ar SIA „Lattelecom BPO”. Tālruņa darbības laikā tika saņem
ti 28 470 zvani. Visbiežāk zvanītāji uzdeva jautājumus par vēlētāju reģistrācijas kārtību, vēlējās uzzināt, kurā vēlēšanu 
iecirknī viņiem jābalso vēlēšanās, kā arī interesējās par iespējām mainīt vēlēšanu iecirkni. Nedēļu pirms vēlēšanām un 
vēlēšanu dienā SIA „Lattelecom BPO” vēlētājiem piedāvāja arī iespēju ar mobilā tālruņa īsziņas starpniecību noskaidrot, 
kurā vēlēšanu iecirknī jābalso. 

70 dienas pirms vēlēšanām Pilsonības un migrāciju lietu pārvalde vēlētājiem Latvijā pa pastu izsūtīja 1 465 506 
paziņojumus ar informāciju par to, kurā vēlēšanu iecirknī viņiem jābalso vēlēšanās. Paziņojumus par reģistrāciju gan 
Eiropas Parlamenta, gan pašvaldību vēlēšanās saņēma 1 458 873 vēlētāji, par reģistrāciju tikai pašvaldību vēlēšanās – 



12

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas

6629 vēlētāji, bet par reģistrāciju tikai Eiropas Parlamenta vēlēšanās – četri vēlētāji.2 (Jāatzīmē, ka Vēlētāju reģistra 
likums paredz, vēlētājiem, kuriem nav deklarētās dzīvesvietas vai kuru deklarētā dzīvesvieta ir ārvalstīs, paziņojumi 
netiek sūtīti.) Desmit dienas pirms vēlēšanām Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde izsūtīja vēl 17 129 paziņojumus. 
Šo informāciju saņēma tie vēlētāji, kuri no sākotnējo vēlētāju sarakstu sastādīšanas dienas bija ieguvuši balsstiesības vai 
arī šajā laikā bija mainījuši sākotnēji reģistrēto vēlēšanu iecirkni.

Vienlaikus šajās vēlēšanās Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde pirmo reizi nodrošināja publisko piekļuvi Vēlē
tāju reģistram, ļaujot vēlētājiem noskaidrot vēlēšanu iecirkni Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes mājas lapā inter
netā. Vēlētāju reģistrs internetā bija pieejams no 2009.gada 27.marta līdz 10.jūnijam, un šajā laikā šai interneta vietnei 
tika reģistrēti 64 900 pieslēgumi. 

Deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana Eiropas Parlamenta vēlēšanās
Deputātu kandidātu sarakstus Eiropas Parlamenta vēlēšanās pieņēma un reģistrēja Centrālā vēlēšanu komisi

ja. Kandidātu sarakstus 2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta vēlēšanām varēja iesniegt no 2009.gada 18.marta līdz 
2.aprīlim. Tiesības iesniegt kandidātu sarakstus bija likumā noteiktajā kārtībā reģistrētajām partijām un partiju apvie
nībām. Viena nosaukuma kandidātu sarakstā partija vai partiju apvienība drīkstēja iekļaut līdz 16 deputātu kandidā
tiem, kas bija divreiz vairāk nekā no Latvijas Eiropas Parlamentā ievēlamo deputātu skaits.

Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā noteiktajā termiņā Centrālajā vēlēšanu komisijā kandidātu sarakstus ie
sniedza 17 partijas un partiju apvienības – apvienība „Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK, Zaļo un Zemnieku savienība, 
„Pilsoniskā savienība”, „Jaunais laiks”, Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija, „Sabiedrība citai politikai”, 
„Tautas partija”, „Par Dzimteni!”, „Latvijas Atdzimšanas partija”, partija „LPP/LC”, politisko partiju apvienība 
„Saskaņas Centrs” , „Libertas.lv”, Rīcības partija, „PCTVL – Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā”, „Kristīgi demokrā
tiskā savienība”, Osipova partija un partija „Visu Latvijai!”. 17 kandidātu sarakstos vēlēšanām kopā tika pieteikti 186 
deputātu kandidāti. Piecos kandidātu sarakstos bija iekļauts lielākais iespējamais kandidātu skaits – 16, savukārt vienā 
kandidātu sarakstā bija pieteikts tikai viens kandidāts. 

Visi iesniegtie deputātu kandidātu saraksti bija sagatavoti atbilstoši Eiropas Parlamenta vēlēšanu likuma prasībām, 
un Centrālā vēlēšanu komisija tos reģistrēja vēlēšanām. Kandidātu sarakstos iekļauto kandidātu atbilstību vēlēšanu liku
ma prasībām pārbaudīja Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde un Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs. Visi Eiropas 
Parlamenta vēlēšanām reģistrētie deputātu kandidāti atbilda vēlēšanu nosacījumiem, un neviens kandidāts no sarakstiem 
nebija jāsvītro. Divas trešdaļas jeb 120 (64,5 procenti) visu Eiropas Parlamenta vēlēšanu kandidātu bija vīrieši, bet 66 (35,5 
procenti) – sievietes. 159 (85,5 procentiem) kandidātiem bija augstākā izglītība, bet 27 (14,5 procentiem) – vidējā izglītība. 
Divas trešdaļas jeb 126 (67,7 procenti) kandidāti dzīvoja Rīgā vai Rīgas rajonā. Eiropas Parlamenta vēlēšanu kandidātu vidē
jais vecums bija 43,6 gadi. Vecākajam Eiropas Parlamenta kandidātam bija 85 gadi, bet jaunākajiem kandidātiem – 22 gadi. 
Kandidāti, kuru vecums bija 22 gadi, bija pieteikti trijos kandidātu sarakstos. Visvairāk – 48 (25,9 procenti) – Eiropas Parla
menta deputātu kandidāti bija vecumā no 31 līdz 40 gadiem. 45 (24,2 procenti) kandidātu bija vecumā no 21 līdz 30 gadiem, 
41 (22 procenti) – vecumā no 51 līdz 60 gadiem, 27 (14,5 procenti) – vecumā no 41 līdz 50 gadiem, 13 (7 procenti) – ve
cumā no 61 līdz 70 gadiem, bet 9 (4,8 procenti) – vecumā no 71 līdz 80 gadiem.

Deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana republikas pilsētas domes un 
novada domes vēlēšanās

Deputātu kandidātu sarakstus republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanām pieņēma un reģistrēja re
publikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas. Deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana 2009.gada 6.jūnija pašvaldību 
vēlēšanām notika no 2009. gada 17. līdz 27.aprīlim. 

Pašvaldību vēlēšanās ievēlamo deputātu skaitu pilsētās un novados Centrālā vēlēšanu komisija noteica atbilstoši 
Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanu likumam. Novados, kuros vēlēšanu izsludināšanas dienā 
iedzīvotāju skaits bija mazāks nekā 5000, bija jāievēlē 13 deputāti, novados ar iedzīvotāju skaitu no 5001 līdz 20 000 
iedzīvotāju bija jāievēlē 15 deputāti, novados ar iedzīvotāju skaitu no 20 001 līdz 50 000 – 17 deputāti, bet novados, kuros 
iedzīvotāju skaits lielāks nekā 50 000 – 19 deputāti. Republikas pilsētas domē bija ievēlami 13 deputāti, ja iedzīvotāju 
skaits pilsētā vēlēšanu izsludināšanas dienā bija mazāks par 50 000, vai 15 deputāti, ja iedzīvotāju skaits bija lielāks par 
50 000. Izņēmums bija galvaspilsētas dome, kurā tika ievēlēti 60 deputāti. Tādējādi deviņās republikas pilsētu un 109 
novadu domēs pavisam bija jāievēlē 1765 deputāti. 41 pašvaldībā bija jāievēlē 13 deputāti, 60 pašvaldībās – 15 deputāti, 
16 pašvaldībās – 17 deputāti, bet Rīgas domē – 60 deputāti. Vēlēšanu izsludināšanas dienā nevienā Latvijas novadā 
nebija vairāk nekā 50 000 iedzīvotāju, tāpēc nebija nevienas domes, kurā būtu ievēlami 19 deputāti.

2 Iekšlietu ministrijas Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes informācija.



13

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas

Republikas pilsētās un novados, kuros iedzīvotāju skaits vēlēšanu izsludināšanas dienā bija lielāks par 5000, 
deputātu kandidātu sarakstus varēja iesniegt reģistrētas partijas, reģistrētu partiju apvienības, kā arī divas vai vairākas 
partijas kopīgi, apvienību nereģistrējot. Novados, kuros iedzīvotāju skaits vēlēšanu izsludināšanas dienā bija mazāks par 
5000, tiesības iesniegt deputātu kandidātu sarakstus bija arī vēlētāju apvienībām. Pavisam bija 37 novadi, kuros kandi
dātu sarakstus drīkstēja iesniegt vēlētāju apvienības.

Beidzoties Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanu likumā noteiktajam deputātu kandidātu 
sarakstu iesniegšanas termiņam, divos novados – Mālpils novadā un Naukšēnu novadā – bija reģistrēts tikai viens de
putātu kandidātu saraksts. Tas nozīmēja, ka šajos novados Centrālajai vēlēšanu komisijai vajadzēja par desmit dienām 
pagarināt deputātu kandidātu sarakstu iesniegšanas termiņu. Naukšēnu novada domes vēlēšanām arī šajā termiņā 
vairāk sarakstu netika iesniegti, savukārt Mālpils novada domes vēlēšanām tika iesniegts vēl viens kandidātu sa
raksts, un šajā pašvaldībā vēlēšanās piedalījās divi deputātu kandidātu saraksti. Interesanti, ka 2005.gada pašvaldību 
vēlēšanās deputātu kandidātu sarakstu iesniegšanas termiņš bija jāpagarina 113 no 530 pašvaldībām. Toreiz 111 paš
valdībās kandidātu sarakstu iesniegšanas termiņš bija jāpagarina, jo likumā noteiktajā termiņā tur tika iesniegts tikai 
viens deputātu kandidātu saraksts. Savukārt divās pašvaldībās – Kuldīgas rajona Turlavas pagastā un Madonas rajonā 
Lazdonas pagastā – deputātu kandidātu sarakstu iesniegšanas termiņš bija jāpagarina, jo tur netika iesniegts neviens 
kandidātu saraksts. 

Lai pārliecinātos, vai deputātu kandidātu sarakstos iekļautie kandidāti atbilst vēlēšanu likuma prasībām, pašval
dību vēlēšanu komisiju pienākumos ietilpa nodot  reģistrētos deputātu kandidātu sarakstus pārbaudei Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldei, Iekšlietu ministrijas Informācijas centram un Totalitārisma seku dokumentēšanas centram. 
Visi pašvaldību vēlēšanu deputātu kandidāti tika piereģistrēti arī Vēlētāju reģistrā. Tas palīdzēja pārliecināties, vai kāds 
no kandidātiem nav iekļauts vairākos deputātu kandidātu sarakstos, kā arī šo informāciju Centrālā vēlēšanu komisija 
izmantoja, lai sagatavotu balsu skaitīšanas protokolus elektroniskā formātā.

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes apkopotajām ziņām, pirms vēlēšanām no deputātu kandidā
tu sarakstiem ir svītroti 13 pašvaldību vēlēšanu deputātu kandidāti. Septiņos gadījumos kandidāti no sarakstiem tika 
svītroti, jo nebija tiesīgi kandidēt attiecīgajā pašvaldībā. (Saskaņā ar Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes 
vēlēšanu likumu tiesības kandidēt pašvaldību vēlēšanās bija personām, kurām deputātu kandidātu saraksta iesniegša
nas dienā attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā bija bez pārtraukuma reģistrēta dzīvesvieta vismaz pēdējos 
desmit mēnešus, kuras bija nostrādājušas attiecīgajā pašvaldībā vismaz pēdējos četrus mēnešus vai kurām attiecīgajā 
pašvaldībā piederēja nekustamais īpašums.) Četros gadījumos deputātu kandidāti no sarakstiem tika svītroti, jo bija 
saņemtas Iekšlietu ministrijas Informācijas centra izziņas, ka minētie kandidāti ir sodīti par smagu vai sevišķi smagu 
noziegumu, kuru sodāmība nav dzēsta vai noņemta. Savukārt divos gadījumos kandidātu svītrošanas iemesls bija kan
didātu nāve.

Pavisam 2009.gada pašvaldību vēlēšanām republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas reģistrēja 737 deputātu 
kandidātu sarakstus un 11 196 deputātu kandidātus. Salīdzinājumam: 2005.gada pašvaldību vēlēšanām tika reģistrēti 
1695 deputātu kandidātu saraksti un 15 682 deputātu kandidāti. 

No reģistrētajiem pašvaldību vēlēšanu deputātu kandidātu sarakstiem 589 kandidātu sarakstus iesniedza reģistrē
tas partijas un partiju apvienības, 33 kandidātu sarakstus – nereģistrētas partiju apvienības, bet 115 kandidātu sarak
stus – vēlētāju apvienības. Reģistrēto partiju un partiju apvienību kandidātu sarakstos bija iekļauti 9083 (81 procents) 
deputātu kandidāti, vēlētāju apvienību kandidātu sarakstos – 1544 (14 procenti) deputātu kandidāti, bet nereģistrētu 
partiju apvienību kandidātu sarakstos – 569 (5 procenti) deputātu kandidāti.

Lielākā daļa deputātu kandidātu – 9436 (84 procenti) – kandidēja tās pašvaldības vēlēšanās, kurā bija reģistrēta 
viņu dzīvesvieta. 740 (7 procenti) kandidātu bija iekļauti tās pašvaldības deputātu kandidātu sarakstos, kur bija viņu 
darba vieta, savukārt 417 (4 procenti) kandidātu balotējās tajā pašvaldībā, kur viņiem piederēja likumā noteiktajā kārtī
bā reģistrēts nekustamais īpašums. Pārējie 603 deputātu kandidāti bija norādījuši, ka viņi ir tiesīgi kandidēt pašvaldību 
vēlēšanās, jo atbilst vairākiem nosacījumiem – gan dzīvo, gan strādā pašvaldībā, gan viņiem pašvaldībā pieder nekus
tamais īpašums. 

Tiesības kandidēt pašvaldību vēlēšanās Latvijā ir arī citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem. Tomēr jāsecina, 
ka šī iespēja netiek plaši izmantota. Šajās vēlēšanās pašvaldību deputātu kandidātu vidū bija tikai astoņi citu Eiropas 
Savienības dalībvalstu pilsoņi, no kuriem trīs bija Vācijas pilsoņi, divi Dānijas pilsoņi, divi Lietuvas pilsoņi un viens 
Zviedrijas pilsonis. Turklāt diviem Vācijas pilsoņiem vienlaikus bija arī Latvijas pilsonība.

No visiem 2009.gada pašvaldību vēlēšanām reģistrētajiem deputātu kandidātiem 6528 (58,3 procenti) kandidāti 
bija vīrieši, bet 4668 (41,7 procenti) – sievietes. 7116 (63,6 procentiem) pašvaldību vēlēšanu deputātu kandidātu bija 
augstākā izglītība, 3900 (34,8 procentiem) – vidējā izglītība, bet 180 (1,6 procentiem) – pamata izglītība. 



14

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas

Vidējais pašvaldību vēlēšanu deputātu kandidātu vecums bija 44,4 gadi. Vecuma grupās visvairāk deputātu kandi
dātu – 3694 (33 procenti) – bija vecumā no 41 līdz 50 gadiem. Viena piektā daļa kandidātu – 2499 (22,3 procenti) – bija 
vecumā no 31 līdz 40 gadiem, 2386 (21,3 procenti)  vecumā no 51 līdz 60 gadiem, 1413 (12,6 procenti) – vecumā no 
21 līdz 30 gadiem. 841 (7,5 procenti) deputātu kandidātu bija vecumā no 61 līdz 70 gadiem, 165 (1,5 procenti) deputātu 
kandidātu – vecumā no 71 līdz 80 gadiem. Savukārt desmit pašvaldību vēlēšanu deputātu kandidāti bija vecāki par 80 
gadiem. Šajā grupā vecākajam kandidātam vēlēšanu dienā bija 88 gadi.

Atšķirībā no Saeimas vēlēšanām un Eiropas Parlamenta vēlēšanām kandidēt pašvaldību vēlēšanās drīkst no 
18 gadu vecuma. Jaunieši šo iespēju izmanto, un 188 jeb nepilni divi procenti pašvaldību vēlēšanu deputātu kandidātu 
bija jaunāki par 21 gadu. 33 kandidātiem vēlēšanu dienā bija 18 gadi, 62 kandidātiem – 19 gadi, bet 93 kandidātiem – 
20 gadi.

Dalījumā pēc tautības visvairāk – 8071 (72,1 procents) – deputātu kandidātu bija latvieši. Otra lielākā pašvaldību 
deputātu kandidātu grupa bija krievi. Krievu tautības kandidāti šajās vēlēšanās bija 450 (4 procenti). Citu tautību pār
stāvju kandidātu vidū bija mazāk, tomēr vēlēšanās kandidēja arī armēņi, azerbaidžāņi, baltkrievi, baškīri, čigāni, dāņi, 
ebreji, grieķi, gruzīni, igauņi, lietuvieši, lībieši, mordvieši, poļi, somi, ukraiņi, uzbeki, vācieši un zviedri. Aptuveni viena 
piektā daļa jeb 21,8 procenti deputātu kandidātu izvēlējās vēlēšanu likumā paredzēto iespēju tautību nenorādīt. 

Vēlēšanu norise un vēlētāju līdzdalība 
Vēlēšanu dienā, 2009.gada 6.jūnijā, vēlēšanu iecirkņi bija atvērti no pulksten 7.00 līdz 22.00. Vēlētāji, kuri nevarēja 

ierasties vēlēšanu iecirknī, varēja izmantot iespēju nobalsot iepriekš. Iepriekšējā balsošana norisinājās trīs dienas pirms 
vēlēšanu dienas – 2009.gada 3., 4. un 5.jūnijā. Šajās dienās vēlēšanu iecirkņi bija atvērti dažas stundas dienā. Pirmajā ie
priekšējās balsošanas dienā vēlēšanu iecirkņu darba laiks bija no pulksten 17.00 līdz 20.00, otrajā iepriekšējās balsošanas 
dienā – no pulksten 9.00 līdz 12.00, bet trešajā iepriekšējās balsošanas dienā – no pulksten 10.00 līdz 16.00. Vēlētājiem, 
kuri nevarēja ierasties vēlēšanu iecirknī veselības stāvokļa dēļ, bija iespēja pieteikties balsošanai savā atrašanās vietā. Šo 
iespēju varēja izmantot vēlētāji un šo vēlētāju aprūpētāji, ja viņi vēlēšanu dienā atradās sava vēlēšanu iecirkņa teritorijā. 
Eiropas Parlamenta vēlēšanās balsošana tika organizēta arī vēlētājiem stacionārajās ārstniecības iestādēs, un šo iespēju 
varēja izmantot visi vēlētāji neatkarīgi no tā, kura vēlēšanu iecirkņa sarakstā viņi bija reģistrēti. Savukārt pašvaldību 
vēlēšanās, ņemot vērā to, ka katra pašvaldība ir atsevišķs vēlēšanu apgabals, kurā tiek pieteikti dažādi deputātu kandi
dātu saraksti, šādas iespējas nebija. 

Tiesības piedalīties Eiropas Parlamenta vēlēšanās pirmo reizi bija pilsoņiem, kuri izcieta sodu ieslodzījuma vietās. 
Šie vēlētāji vēlēšanās varēja piedalīties, balsojot pa pastu. Balsošana šai vēlētāju grupai tika organizēta sadarbībā ar Lat
vijas Republikas Ieslodzījuma vietu pārvaldi. Pavisam balsošanai ieslodzījuma vietās pieteicās 3005 vēlētāji, no kuriem 
nobalsoja 2865 vēlētāji3*. Piedalīties Eiropas Parlamenta vēlēšanās, balsojot pa pastu, varēja arī vēlētāji, kuru reģistrē
tā dzīvesvieta bija ārvalstīs. Ņemot vērā to, ka Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlētāju uzskaitei lieto Vēlētāju reģistru, 
pieteikšanās dalībai vēlēšanās no ārvalstīm šajās vēlēšanās ir daudz ērtāka, nekā, piemēram, Saeimas vēlēšanās, kurās 
vēlētājus reģistrē, izdarot īpašu atzīmi vēlētāju pasēs. Eiropas Parlamenta vēlēšanās, lai pieteiktos dalībai vēlēšanās un 
saņemtu balsošanas dokumentus, vēlētājam tikai bija jānosūta pasta balsošanas iecirknim pieteikums ar attiecīgu 
lūgumu. Diemžēl jāsecina, ka pat šāda vienkāršota pieteikšanās kārtība nesekmēja vēlētāju ārvalstīs līdzdalību Eiropas 
Parlamenta vēlēšanās. Pieteikumi dalībai vēlēšanās tika saņemti no 1532 vēlētājiem ārvalstīs, bet vēlēšanās piedalījās 
1236 vēlētāji. Salīdzinājumam: 2004. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanās piedalījās 2593 vēlētāji ārvalstīs.

Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas apkopotajiem 2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un pašvaldību 
vēlēšanu rezultātiem Eiropas Parlamenta vēlēšanās piedalījās 797 219 (53,69 procenti) vēlētāji, bet pašvaldību vēlēšanās 
– 801 348 (53,80 procenti) vēlētāji. Iepriekšējās balsošanas dienās nobalsoja desmitā daļa jeb 9,86 procenti balsstiesīgo 
vēlētāju, tai skaitā 2009.gada 3.jūnijā – 1,46 procenti vēlētāju, 2009.gada 4.jūnijā – 1,97 procenti vēlētāju, bet 2009.gada 
5.jūnijā – 6,43 procenti vēlētāju. Salīdzinājumam: vēlētāju līdzdalība 2004.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanās bija 41,34 
procenti, bet 2005.gada pašvaldību vēlēšanās – 52,49 procenti. Līdz ar to vēlētāju līdzdalība 2009.gada Eiropas Parla
menta vēlēšanās bija palielinājusies par 12 procentiem, bet pašvaldību vēlēšanās par vienu procentu.

Vēlēšanu dienā Centrālā vēlēšanu komisija apkopoja arī ziņas par vēlētāju aktivitāti līdz pulksten 8.00, 12.00, 16.00 
un 20.00. Saskaņā ar šīm ziņām vēlēšanu dienā līdz pulksten 8.00 Latvijas vēlēšanu iecirkņos nobalsoja 0,99 procenti 
vēlētāju, līdz pulksten 12.00 – 16,43 procenti vēlētāju, līdz pulksten 16.00 – 30,53 procenti vēlētāju, bet līdz pulksten 
20.00 – 39,66 procenti vēlētāju. Iespēju nobalsot savā atrašanās vietā vēlēšanās izmantoja aptuveni viens procents 
vēlētāju. Eiropas Parlamenta vēlēšanās tie bija 17 152 vēlētāji, no kuriem 1035 vēlētāji balsoja stacionārajās ārstniecības 
iestādēs, bet pašvaldību vēlēšanās  16 965 vēlētāji. 

3 Saņemto reģistrācijas aplokšņu skaits.



15

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas

Eiropas Parlamenta vēlēšanās tika saņemtas 791  597 derīgas vēlēšanu aploksnes, kurās bija 777  084 derīgas 
vēlēšanu zīmes. No derīgajām vēlēšanu zīmēm 598 660 jeb 77 procenti vēlēšanu zīmju bija grozītas, t.i. tādas, kurās 
vēlētāji bija izdarījuši atzīmes „+” pretī to kandidātu vārdiem, kuru ievēlēšanu atbalstīja, vai svītrojuši tos kandidātus, 
kuru ievēlēšanu neatbalsta. Savukārt republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanās tika saņemtas 798 756 
derīgas vēlēšanu aploksnes, kurās bija 784 773 derīgas vēlēšanu zīmes, no kurām 633 610 jeb 81 procents bija grozītas 
vēlēšanu zīmes.

Vēlēšanu rezultāti
Latvijā vēlēšanu rezultāti tiek skaitīti vēlēšanu iecirkņos uzreiz pēc vēlēšanu iecirkņu slēgšanas. Balsu skaitīša

nai un vēlēšanu rezultātu apkopošanai vēlēšanu iecirkņos ir aicināti sekot līdzi partiju, partiju apvienību un vēlētāju 
apvienību pilnvarotie novērotāji un plašsaziņas līdzekļu pārstāvji. Savukārt Centrālā vēlēšanu komisija no vēlēšanu 
iecirkņiem saņemtos provizoriskos vēlēšanu rezultātus – ziņas par derīgajām vēlēšanu aploksnēm un par deputātu kan
didātu sarakstiem nodotajām derīgajām vēlēšanu zīmēm – jau vēlēšanu naktī publicē internetā.

Vēlēšanu nosacījumi paredz, ka Eiropas Parlamenta vēlēšanu rezultātus apstiprina un Eiropas Parlamentā ievē
lētos deputātus nosaka Centrālā vēlēšanu komisija, bet pašvaldību vēlēšanu rezultātus apstiprina un domē ievēlētos 
deputātus nosaka attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija. 

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta vēlēšanu rezultātus Latvijā Centrālā vēlēšanu komisija apstiprināja 
2009.gada 18.jūnijā. Atbilstoši šiem rezultātiem ne mazāk kā piecus procentus no nodoto balsu kopskaita vēlēšanās 
bija saņēmuši sešu Eiropas Parlamenta vēlēšanām reģistrēto partiju un partiju apvienību deputātu kandidātu saraksti. 
Vēlēšanu rezultāti liecināja, ka „Pilsoniskā savienība” un Politisko partiju apvienība „Saskaņas Centrs” ir ieguvusi 
katra divus Eiropas Parlamenta deputātu mandātus, bet „PCTVL – Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā”, Partija 
„LPP/LC”, Apvienība „Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK un „Jaunais laiks” katra pa vienam deputāta mandātam (skat. 
3.pielikumu).

Saskaņā ar Eiropas Parlamenta vēlēšanu rezultātiem Eiropas Parlamentā no Latvijas tika ievēlēti astoņi depu
tāti – Sandra Kalniete un Inese Vaidere no „Pilsoniskās savienības” deputātu kandidātu saraksta, Alfrēds Rubiks un 
Aleksandrs Mirskis no politisko partiju apvienības „Saskaņas Centrs” saraksta, Tatjana Ždanoka no „PCTVL – Par 
cilvēka tiesībām vienotā Latvijā”, Roberts Zīle no Apvienības „Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK, Ivars Godmanis no partijas 
„LPP/LC” un Arturs Krišjānis Kariņš no partijas „Jaunais laiks” deputātu kandidātu saraksta. Jāpiezīmē, ka, stājoties 
spēkā Lisabonas līgumam, devīto Latvijas Eiropas Parlamenta deputātu vietu iegūs „Pilsoniskās savienības” deputātu 
kandidāts Kārlis Šadurskis.

Savukārt pašvaldību vēlēšanās no 737 deputātu kandidātu sarakstiem, kuri bija reģistrēti vēlēšanām, pārstāvniecību 
pašvaldībās ar vismaz vienu deputātu ieguva 536 kandidātu saraksti jeb 73 procenti no visiem pašvaldību vēlēšanām reģis
trētajiem deputātu kandidātu sarakstiem. Partiju un partiju apvienību kandidātu sarakstu grupā šis rādītājs ir 396 no 589, 
nereģistrēto partiju apvienību grupā – 29 no 33, bet vēlētāju apvienību grupā – 111 no 115 deputātu kandidātu sarakstiem. 

No 1765 pašvaldību deputātu vietām 1219 (69 procentus) deputātu vietu ieguva partiju un partiju apvienību depu
tātu kandidāti, 434 (25 procentus) deputātu vietu – vēlētāju apvienību deputātu kandidāti, bet 112 (6 procentus) depu
tātu vietu – nereģistrēto partiju apvienību deputātu kandidāti. Reģistrēto partiju un partiju apvienību grupā vislabākie 
rezultāti pašvaldību vēlēšanās bija Tautas partijai, kura ieguva 188 deputātu vietas, otrā vietā atstājot Zaļo un Zemnieku 
savienību ar 179 deputātu vietām, bet trešajā vietā „Jauno laiku” ar 156 deputātu vietām.

No ievēlētajiem republikas pilsētu un novadu domju deputātiem 1134 (64,25 procenti) bija vīrieši, bet 631 (35,75 
procenti) – sievietes. 1386 (78,53 procentiem) pašvaldību deputātu bija augstākā izglītība, 373 (21,3 procentiem)  vidējā 
izglītība, bet sešiem deputātiem – pamata izglītība. 

1408 (79,77 procenti) pašvaldībās ievēlēto deputātu bija norādījuši, ka pēc tautības ir latvieši. 56 (3,17 procenti) 
pašvaldības deputāti bija krievu tautības, 13 deputāti – lietuvieši, 12 deputāti – poļi. Pašvaldībās ievēlēto deputātu vidū 
bija arī trīs baltkrievi, divi lībieši, kā arī pa vienam dānim, ebrejam, ukrainim un vācietim. 268 deputāti bija izvēlējušies 
savu tautību nenorādīt. 

728 (41,25 procenti) ievēlēto pašvaldību deputātu bija vecumā no 41 līdz 50 gadiem, 512 (29,01 procents) – vecu
mā no 51 līdz 60 gadiem, bet 283 (16,03 procenti) – vecumā no 31 līdz 40 gadiem. Pārējās vecuma grupās pārstāvēto 
deputātu skaits bija ievērojami mazāks – 137 (7,76 procenti) pašvaldību deputātu vēlēšanu dienā bija vecumā no 61 līdz 
70 gadiem, 88 (4,99 procenti) – vecumā no 21 līdz 30 gadiem, piecpadsmit deputāti bija vecāki par 70 gadiem, savukārt 
diviem deputātiem bija attiecīgi 18 un 19 gadi. Vecākajam ievēlētajam deputātam bija 75 gadi, bet pašvaldību deputātu 
vidējais vecums ir 47,7 gadi.



16

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas

Nobeigumā, raksturojot vēlēšanu norisi, atzinīgi jānovērtē rajonu vēlēšanu komisiju, republikas pilsētu un novadu 
vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju ieguldījums 2009.gada Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanu sek
mīgā norisē. Lai gan pēc pašvaldību vēlēšanām bija vairāki mēģinājumi apstrīdēt vēlēšanu rezultātus, nevienā gadījumā 
novērotie pārkāpumi vēlēšanu komisiju darbā nebija tik būtiski, ka būtu varējuši ietekmēt vēlēšanu rezultātus. Līdz ar to šīs 
vēlēšanas ir ievērojamas ar to, ka vēlēšanu rezultāti nebija jāatceļ nevienā pašvaldībā un nevienā vēlēšanu iecirknī.

3.pielikums

2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta vēlēšanās pārstāvniecību Eiropas Parlamentā 
ieguvušie deputātu kandidātu saraksti

Deputātu kandidātu saraksta nosaukums Balsis
Procenti no 

nodoto balsu skaita
Vietas

„Pilsoniskā savienība” 192 537 24,32 2
Politisko partiju apvienība „Saskaņas Centrs” 154 894 19,57 2
„PCTVL – Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā” 76 436 9,66 1
Partija „LPP/LC” 59 326 7,49 1
Apvienība „Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK 58 991 7,45 1
„Jaunais laiks” 52 751 6,66 1

1.pielikums

2009.gada 6.jūnija 
Eiropas Parlamenta 

vēlēšanām Latvijā reģistrētie 
citu ES dalībvalstu pilsoņi

Valsts Vēlētāju skaits

Austrija 2
Bulgārija 3
Čehija 1
Dānija 9
Francija 3
Igaunija 28
Itālija 9
Īrija 1
Lielbritānija 20
Lietuva 79
Nīderlande 8
Polija 14
Portugāle 1
Rumānija 1
Somija 3
Spānija 4
Vācija 57
Zviedrija 6

Kopā 249

2.pielikums

2009.gada 6.jūnija republikas pilsētas 
domes un novada domes  

vēlēšanām Latvijā reģistrētie 
citu ES dalībvalstu pilsoņi

Valsts Vēlētāju skaits

Austrija 63
Beļģija 48
Bulgārija 556
Čehija 112
Dānija 260
Francija 218
Grieķija 19
Igaunija 864
Itālija 173
Īrija 34
Kipra 3
Lielbritānija 331
Lietuva 3417
Luksemburga 1
Malta 6
Nīderlande 118
Polija 422
Portugāle 42
Rumānija 310
Slovākija 44
Slovēnija 9
Somija 232
Spānija 123
Ungārija 28
Vācija 881
Zviedrija 323

Kopā 8637



Normatīvie dokumenti



Normatīvie dokumenti

18

Ar  grozījumiem, kas izsludināti līdz 2009. gada 8. maijam. 

Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums

I nodaļa

Vispārīgie noteikumi
1.pants.  Šis likums nosaka kārtību, kādā notiek Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā.
2.pants. (1) Latvijas Republikā tiesības vēlēt Eiropas Parlamentu ir:

1) Latvijas pilsonim;
2) Eiropas Savienības pilsonim, kurš nav Latvijas pilsonis, bet kurš uzturas Latvijas Republikā.

 (2) Tiesības vēlēt ir personai, kura vēlēšanu dienā sasniegusi 18 gadu vecumu, ja ziņas par šo personu 
ir iekļautas vēlētāju reģistrā Latvijā un ja uz šo personu neattiecas kāds no šā likuma 3.pantā mi
nētajiem ierobežojumiem.

3.pants.  Latvijas Republikā vēlēt Eiropas Parlamentu nav tiesību personām:
1) kuras likumā noteiktajā kārtībā atzītas par rīcībnespējīgām;
2) (izslēgts ar 30.10.2008. likumu);
3) kurām nav tiesību vēlēt Eiropas Savienības dalībvalstī, kuras pilsoņi tās ir.

4.pants. (1) Latvijas Republikā tiesības kandidēt Eiropas Parlamenta vēlēšanās ir:
1) Latvijas pilsonim;
2) Eiropas Savienības pilsonim, kurš nav Latvijas pilsonis, bet kurš uzturas Latvijas Republikā.

 (2) Tiesības kandidēt ir personai, kura vēlēšanu dienā sasniegusi 21 gada vecumu, ja ziņas par šo per
sonu ir iekļautas vēlētāju reģistrā Latvijā un ja uz šo personu neattiecas kāds no šā likuma 5.pantā 
minētajiem ierobežojumiem.

5.pants. (1) Eiropas Parlamenta vēlēšanām nevar pieteikt par kandidātu un Eiropas Parlamentā nevar ievēlēt 
personu, kura Latvijas Republikā:
1) likumā paredzētajā kārtībā atzīta par rīcībnespējīgu;
2) izcieš sodu brīvības atņemšanas vietā;
3) bijusi sodīta par smagu vai sevišķi smagu noziegumu un kurai sodāmība nav dzēsta vai no

ņemta, izņemot gadījumu, kad persona ir reabilitēta;
4) Krimināllikumā paredzētā nodarījuma izdarīšanas laikā atradusies nepieskaitāmības stā

voklī, ierobežotas pieskaitāmības stāvoklī vai arī pēc noziedzīgā nodarījuma izdarīšanas sa
slimusi ar psihisku slimību, kas tai atņēmusi iespēju saprast savu rīcību vai to vadīt, un kurai 
sakarā ar to piemērots medicīniska rakstura piespiedu līdzeklis vai arī lieta izbeigta bez šāda 
piespiedu līdzekļa piemērošanas;

5) ir sodīta ar aizliegumu kandidēt Saeimas, Eiropas Parlamenta, pilsētas domes, novada do
mes un pagasta padomes vēlēšanās, izņemot personu, kura ir reabilitēta vai kurai sodāmība 
dzēsta vai noņemta.

 (2) Eiropas Parlamenta vēlēšanām Latvijas Republikā nevar pieteikt par kandidātu un Eiropas Parla
mentā nevar ievēlēt Eiropas Savienības pilsoni, kuram nav tiesību kandidēt un tikt ievēlētam tajā 
Eiropas Savienības dalībvalstī, kuras pilsonis viņš ir.

6.pants. (1) Ja Eiropas Savienības pilsonis balso vai kandidē Eiropas Parlamenta vēlēšanās citā Eiropas Sa
vienības dalībvalstī, viņš Latvijas Republikā zaudē attiecīgi tiesības balsot vai kandidēt un tikt 
ievēlētam Eiropas Parlamentā.

 (2) Ja Eiropas Savienības pilsonis, kurš nav Latvijas pilsonis, Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlas 
izmantot savas balsstiesības Latvijas Republikā, viņam personiski vai pa pastu ne vēlāk kā 30 
dienas pirms vēlēšanām jāiesniedz Centrālajai vēlēšanu komisijai iesniegums par vēlmi balsot 
Latvijas Republikā un apņemšanos neizmantot balsstiesības citā Eiropas Savienības dalībvalstī.

 (3) Iesniegumā persona norāda šādas ziņas:
1) vārdu, uzvārdu;



Normatīvie dokumenti

19

2) personas kodu (ja tāds ir);
3) pilsonību (pilsonības);
4) ziņas par personu apliecinošu dokumentu (dokumenta veids, numurs un sērija, izdošanas 

datums, derīguma termiņš, izdevējvalsts un izdevējiestāde);
5) dzīvesvietu Latvijas Republikā;
6) adresi ārvalstī, uz kuru izsūtāmi dokumenti balsošanai pa pastu, ja tā vēlas balsot pa pastu;
7) vēlēšanu apgabalu Eiropas Savienības dalībvalstī, kur persona līdz šim ir bijusi ierakstīta 

vēlētāju sarakstā, ja šāds ieraksts ir bijis;
8) apņemšanos izmantot savas balsstiesības tikai Latvijas Republikā.

 (4) Centrālā vēlēšanu komisija izskata personas iesniegumu par vēlmi balsot Latvijas Republikā un 
informē personu par pieņemto lēmumu. Ja personai atteikta dalība balsošanā, Centrālās vēlēšanu 
komisijas lēmumu var apstrīdēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

 (5) Centrālā vēlēšanu komisija ir tiesīga personas piederības valstī pārbaudīt, vai attiecīgās personas 
tiesības vēlēt Eiropas Parlamentu nav ierobežotas.

 (6) Centrālā vēlēšanu komisija sniedz nepieciešamo informāciju par Latvijas pilsoni attiecīgajai Eiropas 
Savienības dalībvalstij, kurā viņš Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlas izmantot savas balsstiesības, 
ja šādu informāciju pieprasa attiecīgā Eiropas Savienības dalībvalsts.

7.pants.  Valsts prezidentu, Saeimas deputātu, Ministru kabineta locekli, pilsētas domes, rajona padomes, 
novada domes vai pagasta padomes deputātu var pieteikt par kandidātu Eiropas Parlamenta vēlē
šanās, taču, ja attiecīgā persona tiek ievēlēta, tā zaudē valsts amatpersonas amatu, kā arī attiecīgo 
deputāta mandātu.

8.pants.  Latvijas Republika ir viens vēlēšanu apgabals.

II nodaļa

Kandidātu sarakstu iesniegšana
9.pants. (1) Kandidātu sarakstu var iesniegt:

1) Latvijas Republikā reģistrēta politiskā organizācija (partija);
2) Latvijas Republikā reģistrēta politisko organizāciju (partiju) apvienība.

 (2) Kandidātu saraksti iesniedzami Centrālajai vēlēšanu komisijai. Kandidātu sarakstu iesniedz per
sona, kuru tam pilnvarojusi attiecīgās politiskās organizācijas (partijas) vai politisko organizāciju 
(partiju) apvienības lēmējinstitūcija.

 (3) Kandidātu sarakstus var iesniegt, sākot ar astoņdesmito dienu pirms vēlēšanu dienas. Pēdējā 
kandidātu sarakstu iesniegšanas diena ir sešdesmit piektā diena pirms vēlēšanu dienas.

10.pants. (1) Kandidātu sarakstā norāda katra kandidāta vārdu, uzvārdu, personas kodu (ja tāds ir), dzimša
nas gadu, pilsonību, dzīvesvietu (rajons vai republikas pilsēta), izglītību un darbavietu.

 (2) Sarakstā pieteikto kandidātu skaits nedrīkst vairāk kā divas reizes pārsniegt ievēlējamo deputātu 
skaitu.

 (3) Vienu un to pašu kandidātu var pieteikt tikai viena nosaukuma kandidātu sarakstā. Ja kāds kan
didāts pieteikts dažādu nosaukumu kandidātu sarakstos, viņa kandidatūra svītrojama visos kan
didātu sarakstos.

 (4) Kandidātu saraksta nosaukumam jāatbilst:
1) attiecīgās politiskās organizācijas (partijas) nosaukumam, ja kandidātu sarakstu iesniedz 

politiskā organizācija (partija);
2) attiecīgās politisko organizāciju (partiju) apvienības nosaukumam, ja kandidātu sarakstu 

iesniedz politisko organizāciju (partiju) apvienība.
 (5) Kandidātu sarakstam un tam pievienotajiem dokumentiem (11.pants) jābūt sagatavotiem valsts 

valodā un Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
11.pants. (1) Kandidātu sarakstam pievienojami šādi dokumenti:

1) katra kandidātu sarakstā ietvertā kandidāta parakstīts paziņojums, ka viņš piekrīt kandidēt 
attiecīgajās vēlēšanās, nekandidē citā Eiropas Savienības dalībvalstī un piekrīt savu personas 
datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar šā likuma prasībām;



Normatīvie dokumenti

20

2) visu kandidātu sarakstā ietverto kandidātu parakstīta priekšvēlēšanu programma, kuras 
apjoms nepārsniedz 4000 iespiedzīmes;

3) katra kandidātu sarakstā ietvertā kandidāta parakstīta deklarācija, ka viņš atbilst šā likuma 
4.panta prasībām un uz viņu neattiecas šā likuma 5.pantā minētie ierobežojumi. Attiecībā uz 
Eiropas Savienības pilsoņiem, kuri nav Latvijas pilsoņi, kandidātu sarakstam pievienojams 
apliecinājums, ka attiecīgajam kandidātam nav atņemtas tiesības kandidēt Eiropas Parla
menta vēlēšanās šajā Eiropas Savienības dalībvalstī vai ka šāds aizliegums nav zināms;

4) katra kandidātu sarakstā ietvertā kandidāta parakstīta informācija, kurā norādītas šādas 
ziņas par kandidātu:
a) vārds, uzvārds, dzimšanas gads, dzimums,
b) personas kods vai vēlētāja kods,
c) pilsonība,
d) dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta),
e) darbavieta,
f) kādas izglītības iestādes beidzis un kurā gadā, kāda izglītības pakāpe iegūta un kādā 

speciālitātē,
g) vai viņš ir vai ir bijis PSRS, Latvijas PSR vai ārvalstu valsts drošības dienestu, izlūkdie

nestu vai pretizlūkošanas dienestu štata darbinieks,
h) vai viņš ir vai nav sadarbojies ar PSRS vai Latvijas PSR valsts drošības dienestiem, 

izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas dienestiem kā šo dienestu ārštata darbinieks, 
aģents, rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa turētājs,

i) vai pēc 1991.gada 13.janvāra viņš ir vai nav darbojies PSKP (LKP), Latvijas PSR Dar
baļaužu internacionālajā frontē, Darba kolektīvu apvienotajā padomē, Kara un darba 
veterānu organizācijā, Vislatvijas Sabiedrības glābšanas komitejā vai tās reģionālajās 
komitejās.

 (2) Ja kandidāts vēlas, kandidātu sarakstam pievienojama šāda viņa parakstīta informācija:
1) amati (arī amati biedrībās, arodbiedrībās, politiskajās, reliģiskajās un citās sabiedriskajās 

organizācijās);
2) ģimenes stāvoklis;
3) latviešu valodas un citu Eiropas Savienības oficiālo valodu prasmes pašnovērtējums.

12.pants. (1) Centrālā vēlēšanu komisija reģistrē tikai tos kandidātu sarakstus, kuru iesniedzēji ir iemaksājuši 
Centrālās vēlēšanu komisijas depozītā 1000 latu drošības naudu.

 (2) Banka drošības naudas maksātājam izsniedz dokumentu, kurā norādīts tā kandidātu saraksta 
nosaukums, par kuru iemaksāta drošības nauda, maksātājs un iemaksas izdarīšanas laiks. Šis 
dokuments iesniedzams Centrālajai vēlēšanu komisijai.

 (3) Drošības nauda, kas iemaksāta par kandidātu sarakstu, no kura attiecīgajās vēlēšanās Eiropas 
Parlamentā ievēlēts vismaz viens deputāts, atdodama maksātājam.

 (4) Drošības naudu, kas iemaksāta par kandidātu sarakstu, no kura attiecīgajās vēlēšanās Eiropas 
Parlamentā nav ievēlēts neviens deputāts, Centrālā vēlēšanu komisija iemaksā valsts budžetā.

13.pants. (1) Ne vēlāk kā 50 dienas pirms vēlēšanu dienas Centrālā vēlēšanu komisija nosūta citu Eiropas
Savienības dalībvalstu kompetentajām iestādēm to Eiropas Savienības pilsoņu sarakstus, kuri 
Latvijas Republikā reģistrēti kā kandidāti.

 (2) Ne vēlāk kā 19 dienas pirms vēlēšanu dienas Centrālā vēlēšanu komisija nosūta citām Eiropas 
Savienības dalībvalstīm to Eiropas Savienības pilsoņu sarakstus, kuri Latvijas Republikā reģis
trēti kā vēlētāji.

 (3) Centrālā vēlēšanu komisija, saņēmusi no citām Eiropas Savienības dalībvalstīm kandidātu 
sarakstus, pārbauda, vai kāds no citā Eiropas Savienības dalībvalstī reģistrētajiem kandidātiem 
nav reģistrēts kā kandidāts arī Latvijas Republikā. Ja kāds no citā Eiropas Savienības dalībvalstī 
reģistrētajiem kandidātiem reģistrēts kā kandidāts arī Latvijas Republikā, Centrālā vēlēšanu ko
misija šo personu svītro no kandidātu saraksta.

 (4) Ja Centrālā vēlēšanu komisija saņem no citas Eiropas Savienības dalībvalsts informāciju, ka 
Latvijas Republikā reģistrēts vēlētājs pieteicies balsot citā Eiropas Savienības dalībvalstī, par to 
tiek izdarīta atzīme vēlētāju reģistrā.



Normatīvie dokumenti

21

14.pants. (1) Centrālā vēlēšanu komisija izskata iesniegtos kandidātu sarakstus un lemj par katra kandidātu 
saraksta reģistrāciju. Kandidātu saraksti, kas iesniegti, ievērojot šā likuma prasības, tiek reģis
trēti Centrālajā vēlēšanu komisijā, un kandidātu saraksta iesniedzēji tiek informēti par pieņemto 
lēmumu.

 (2) Reģistrētie kandidātu saraksti nav atsaucami, un grozījumus tajos var izdarīt tikai Centrālā vēlē
šanu komisija kādā no šādiem veidiem:
1) izsvītrojot pieteikto kandidātu, ja konstatē, ka:

a) personai nav tiesību kandidēt Eiropas Parlamenta vēlēšanās,
b) viena un tā pati persona pieteikta dažādu nosaukumu kandidātu sarakstos vai ir pieteik

ta kandidātu sarakstā arī citā Eiropas Savienības dalībvalstī,
c) kandidāts miris;

2) izdarot tehniskus labojumus.
 (3) Kandidāts svītrojams no kandidātu saraksta, pamatojoties uz attiecīgās valsts iestādes izdotu 

izziņu vai tiesas spriedumu. To, ka kandidāts:
1) nav Eiropas Savienības pilsonis, – apliecina tās Eiropas Savienības dalībvalsts kompetentā 

iestāde, par kuras pilsoni kandidāts uzdodas (Latvijas Republikā – Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde);

2) pieteikts citas Eiropas Savienības dalībvalsts kandidātu sarakstā attiecīgajās vēlēšanās, – 
apliecina attiecīgās Eiropas Savienības dalībvalsts kompetentā iestāde;

3) nav tiesīgs kandidēt Eiropas Savienības dalībvalstī, kuras pilsonis viņš ir, – apliecina attiecī
gās Eiropas Savienības dalībvalsts kompetentā iestāde;

4) likumā paredzētajā kārtībā atzīts par rīcībnespējīgu, – apliecina Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde;

5) izcieš sodu brīvības atņemšanas vietā vai ir bijis sodīts par smagu vai sevišķi smagu nozie
gumu un sodāmība nav dzēsta vai noņemta, – apliecina Iekšlietu ministrijas Informācijas 
centrs;

6) Krimināllikumā paredzētā nodarījuma izdarīšanas laikā atradies nepieskaitāmības stāvoklī, 
ierobežotas pieskaitāmības stāvoklī vai arī pēc noziedzīgā nodarījuma izdarīšanas saslimis 
ar psihisku slimību, kas viņam atņēmusi iespēju saprast savu rīcību vai to vadīt, – apliecina 
Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs;

7) līdz vēlēšanu dienai nav sasniedzis 21 gada vecumu vai ziņas par viņu nav iekļautas vēlētāju 
reģistrā, – apliecina Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde;

8) miris, – apliecina Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde.
 (4) Šā panta trešajā daļā minētajām Latvijas Republikas valsts pārvaldes iestādēm attiecīgās ziņas 

rakstveidā bez maksas jāiesniedz Centrālajai vēlēšanu komisijai piecu dienu laikā pēc tās piepra
sījuma saņemšanas.

 (5) Ja Centrālā vēlēšanu komisija informāciju par to, ka pieteiktajam kandidātam nav tiesību kandi
dēt Eiropas Parlamenta vēlēšanās, saņem vēlāk nekā piecdesmitajā dienā pirms vēlēšanām un nav 
iespējams izgatavot jaunas attiecīgā kandidātu saraksta vēlēšanu zīmes, vēlētājiem izsniedzamas 
attiecīgā kandidātu saraksta vēlēšanu zīmes ar šā kandidāta vārdu un uzvārdu. Balsu skaitīšanā 
un vēlēšanu rezultātu aprēķināšanā par attiecīgo personu nodotās balsis neskaita.

15.pants. (1) Centrālā vēlēšanu komisija numurē kandidātu sarakstus, izlozes kārtībā nosakot to numurus. 
Izloze notiek sarakstu reģistrēšanas secībā.

 (2) Centrālā vēlēšanu komisija nodrošina kandidātu sarakstu nodrukāšanu uz atsevišķām veidla
pām – vēlēšanu zīmēm – un to nogādāšanu vēlēšanu komisijām.

 (3) Vēlēšanu zīmē norāda:
1) kandidātu saraksta numuru;
2) kandidātu saraksta nosaukumu;
3) pieteikto kandidātu vārdu un uzvārdu.

 (4) Vēlēšanu zīmē pretī katra kandidāta uzvārdam ir vieta vēlētāja atzīmes izdarīšanai.
16.pants.  Centrālā vēlēšanu komisija nodrošina, lai ne vēlāk kā 20 dienas pirms vēlēšanu dienas laikrakstā 

“Latvijas Vēstnesis” tiktu publicēta šāda informācija:



Normatīvie dokumenti

22

1) priekšvēlēšanu programmas;
2) visi kandidātu saraksti un citas šajā likumā minētās ziņas par kandidātiem, izņemot kandi

dātu personas kodu.

III nodaļa

Vēlēšanu norise
17.pants.  Vismaz 10 dienas pirms vēlēšanu dienas katrā vēlēšanu iecirknī jābūt pieejamām šā likuma 

16.pantā minētajām ziņām, izņemot kandidātu personas kodu.
18.pants.  Vēlēšanas notiek reizi piecos gados jūnija pirmajā sestdienā no pulksten 7 rītā līdz pulksten 10 

vakarā pēc Latvijas laika.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.10.2008. likumu)

19.pants.  Sākot ar vēlēšanu iecirkņa atvēršanu, vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretārs vai – viņa prombūt
nes laikā – cits vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja pilnvarots komisijas loceklis raksta 
vēlēšanu gaitas protokolu Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

20.pants. (1) Vēlēšanu dienā pulksten 7 no rīta vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs vēlē
šanu iecirkņa komisijas klātbūtnē pārliecinās par to, vai vēlēšanu kastes, kurās paredzēts iemest 
vēlēšanu zīmes, ir tukšas. Pēc tam vēlēšanu kastes aizzīmogo.

 (2) Netraucējot vēlēšanu iecirkņa komisijas darbu, balsošanas norisi vēlēšanu iecirknī vienlaikus var 
novērot ne vairāk kā divi pilnvaroti novērotāji no katras politiskās organizācijas (partijas) vai 
politisko organizāciju (partiju) apvienības, kas attiecīgajām vēlēšanām ir iesniegušas kandidātu 
sarakstu, kā arī Centrālās vēlēšanu komisijas un attiecīgā rajona (republikas pilsētas) vēlēšanu 
komisijas locekļi un šo komisiju pilnvarotas personas, attiecīgās pilsētas, novada vai pagasta vēlē
šanu komisijas locekļi, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji. Par pilnvarotu novērotāju nevar būt depu
tāta kandidāts.

21.pants.  Vēlēšanu laikā kārtību vēlēšanu telpās uzrauga vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājs. Viņš 
raugās, lai vēlēšanu telpās un tuvāk par 50 metriem no ieejas ēkā, kurā atrodas vēlēšanu iecirknis, 
nenotiktu vēlēšanu brīvības ierobežošana un kārtības traucēšana, kā arī aģitācija.

22.pants. (1) Vēlētājs, uzrādot Latvijas Republikā derīgu personu apliecinošu dokumentu, balso tajā vēlēšanu 
iecirknī, kura vēlētāju sarakstā viņš ir reģistrēts.

 (2) Vēlētājs var balsot tikai personiski, izņemot šā likuma 25.pantā paredzētos gadījumus.
23.pants. (1) Balsošana vēlēšanās ir aizklāta.
 (2) Vēlēšanu telpās vēlēšanu iecirkņa komisijas loceklis, iepriekš pārliecinājies, ka ziņas par perso

nu ir iekļautas vēlētāju sarakstā un tajā nav atzīmes par šīs personas piedalīšanos attiecīgajās 
vēlēšanās, vēlētāju sarakstā izdara atzīmi par vēlētāja piedalīšanos attiecīgajās vēlēšanās. Vēlētājs 
parakstās vēlētāju sarakstā.

 (3) Katrs vēlētājs saņem no vēlēšanu iecirkņa komisijas visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēša
nu zīmes un īpašu vēlēšanu aploksni, kura apzīmogota ar attiecīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas 
zīmogu. Šajā aploksnē vēlētājam jāieliek vēlēšanu zīme, kas atbilst tam kandidātu sarakstam, par 
kuru viņš balso. Atsevišķu vēlēšanu zīmju izsniegšana ir aizliegta.

 (4) Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļiem ir aizliegts aģitēt par vai pret kandidātiem vai kandidātu 
sarakstiem.

24.pants. (1) Vēlēšanu telpās ierīkojama atsevišķa istaba vai nodalījums, kur vēlētājs vienatnē ieliek vēlēšanu 
aploksnē vienu vēlēšanu zīmi un aploksni aizlīmē.

 (2) Vēlēšanu zīmē pretī kandidātu uzvārdiem atzīmei paredzētajāvietā vēlētājs pēc savas izvēles var 
izdarīt atzīmi “+”, neizdarīt atzīmi vai svītrot kandidāta vārdu vai uzvārdu.

 (3) Atzīmi “+” pretī kāda kandidāta uzvārdam vēlētājs izdara, ja viņš īpaši atbalsta šā kandidāta 
ievēlēšanu. Ja vēlētājs neatbalsta kādu no šajā vēlēšanu zīmē esošajiem kandidātiem, viņš svītro 
šā kandidāta vārdu vai uzvārdu. Vēlētājs var ielikt vēlēšanu aploksnē arī negrozītu (bez atzīmēm) 
vēlēšanu zīmi.

 (4) Aizlīmēto vēlēšanu aploksni vēlētājs vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa klātbūtnē personiski 
iemet aizzīmogotā vēlēšanu kastē.

 (5) Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas vēlēšanu aploksnē un tās aizlīmēšanas šo zīmi vai 



Normatīvie dokumenti

23

aploksni sabojājis, to vietā viņam tiek izsniegta jauna aploksne vai jaunas visu pieteikto kandi
dātu sarakstu vēlēšanu zīmes. Par atkārtotu vēlēšanu zīmju vai vēlēšanu aploksnes saņemšanu 
vēlētājs parakstās atsevišķā sarakstā.

25.pants.  Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ pats nespēj balsot vai parakstīties vēlētāju sarakstā, vēlētāja klāt
būtnē pēc viņa norādījumiem atzīmes vēlēšanu zīmē izdara vai vēlētāju sarakstā parakstās vēlē
tāja ģimenes loceklis vai kāda cita persona, kurai vēlētājs uzticas vai kuru vēlētājs ir pilnvarojis. 
Par to vēlētāju sarakstā tiek izdarīta attiecīga atzīme. Šāda persona nevar būt attiecīgās vēlēšanu 
iecirkņa komisijas loceklis.

26.pants.  Vēlēšanu dienā pēc pulksten 10 vakarā vēlēšanu zīmes var nodot tikai tie vēlētāji, kuri ieradušies 
vēlēšanu telpās pirms pulksten 10 vakarā. Pēc tam vēlēšanu telpas slēdz.

27.pants.  Sūdzību par vēlēšanu norisi vēlētājs var iesniegt vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, 
un tā tiek reģistrēta vēlēšanu gaitas protokolā. Jebkuru sūdzību par vēlēšanu norisi nekavējoties 
izskata un dod atbildi sūdzības iesniedzējam, bet sūdzības saturu ieraksta vēlēšanu gaitas proto
kolā.

IV nodaļa

Izņēmumi vispārējā balsošanas kārtībā
28.pants. (1) Ja vēlētājs veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās, vēlēšanu iecirkņa komisija,

pamatojoties uz šā vēlētāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida iesniegumu, kas reģistrēts 
īpašā žurnālā, organizē balsošanu vēlētāja atrašanās vietā, nodrošinot aizklātību.

 (2) Balsošana vēlētāja atrašanās vietā tiek organizēta arī šā panta pirmajā daļā minēto personu aprū
pētājiem, ja viņi laikus iesnieguši rakstveida iesniegumu par balsošanu savā atrašanās vietā.

 (3) Balsošana vēlētāja atrašanās vietā notiek tikai tad, ja vēlētājs atrodas tā vēlēšanu iecirkņa teritori
jā, kura vēlētāju sarakstā par viņu ir iekļautas ziņas.

 (4) Vēlēšanu iecirkņa komisija vēlēšanu dienā turpina pieņemt rakstveida iesniegumus par balso
šanu vēlētāja atrašanās vietā. Pēc pulksten 12 dienā pieņemtos iesniegumus vēlēšanu iecirkņa 
komisija apmierina, ja vēlētāja atrašanās vietā ir iespējams ierasties līdz pulksten 10 vakarā.

 (5) Ziņas par vēlētājiem, kuri saskaņā ar šo pantu balso savā atrašanās vietā, tiek iekļautas atsevišķā 
vēlētāju sarakstā, un aizlīmētās vēlēšanu aploksnes tiek iemestas atsevišķā aizzīmogotā vēlēšanu 
kastē.

29.pants.  Balsošanu vēlētāju atrašanās vietā ir tiesīgi uzraudzīt tam pilnvaroti novērotāji.
30.pants. (1) Ja vēlēšanu dienā vēlētājs veselības stāvokļa dēļ atrodas stacionārā ārstniecības iestādē, neatkarīgi 

no tā, kura vēlēšanu iecirkņa vēlētāju sarakstā viņš reģistrēts, tiek organizēta balsošana šā vēlētāja 
atrašanās vietā.

 (2) Attiecīgā pilsētas, novada vai pagasta vēlēšanu komisija Centrālās vēlēšanu komisijas noteikta
jā kārtībā nodrošina balsošanas organizēšanu attiecīgās pilsētas, novada vai pagasta teritorijā 
esošajās stacionārajās ārstniecības iestādēs. Ziņas par vēlētājiem tiek iekļautas atsevišķā vēlētāju 
sarakstā.

 (3) Vēlētājs izraugās vēlēšanu zīmi, kas atbilst tam kandidātu sarakstam, par kuru viņš balso, ja 
vēlas, izdara tajā šā likuma 24.pantā minētās atzīmes, ieliek vēlēšanu zīmi vēlēšanu aploksnē un 
aploksni aizlīmē. Aizlīmēto vēlēšanu aploksni ievieto reģistrācijas aploksnē, uz kuras norādāms 
vēlētāja vārds, uzvārds, kārtas numurs, ar kādu vēlētājs reģistrēts vēlētāju sarakstā. Reģistrācijas 
aploksni aizlīmē un nodod vēlēšanu iecirkņa komisijai.

 (4) Reģistrācijas aploksnes Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā vēlēšanu iecirkņa komisi
ja reģistrē un uzglabā neatvērtas līdz balsu skaitīšanas uzsākšanai (V nodaļa).

 (5) (Izslēgta ar 30.10.2008. likumu).
31.pants. (1) Ja vēlētājs vēlēšanu dienā nevarēs nobalsot, viņš var nobalsot iepriekš – triju dienu laikā pirms 

vispārējās vēlēšanu dienas – vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā ir reģistrēts. Iecirkņu darba 
laiks iepriekšējās balsošanas dienās ir: trešdien – no pulksten 17.00 līdz 20.00; ceturtdien  no 
pulksten 9.00 līdz 12.00; piektdien – no pulksten 10.00 līdz 16.00. Šajā laikā vēlēšanu iecirkņa 
komisija strādā ne mazāk kā četru cilvēku sastāvā. Paziņojums par iecirkņa (iecirkņu) atrašanās 
vietu un darba laiku izliekams pie pašvaldības ēkas, kā arī visos attiecīgās pašvaldības adminis
tratīvajā teritorijā izveidotajos vēlēšanu iecirkņos.



Normatīvie dokumenti

24

 (2) Vēlētāji, kuri balso pirms vispārējās vēlēšanu dienas, vēlēšanu aploksni iemet atsevišķā aizzīmo
gotā vēlēšanu kastē. Vēlēšanu komisija vēlētāju sarakstā izdara atzīmi par to, ka vēlētājs balsojis 
iepriekš.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 23.04.2009. likumu)

32.pants. (1) Vēlētāji, kas uzturas ārvalstīs, vēlēšanās var piedalīties, balsojot pa pastu.
 (2) Pieteikumu balsošanai pa pastu vēlētājs iesniedz Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajās Lat

vijas Republikas diplomātiskajās vai konsulārajās pārstāvniecībās ne vēlāk kā 42 dienas pirms 
vēlēšanu dienas, ierodoties personiski vai nosūtot to pa pastu. Pieteikumā vēlētājs norāda savu 
vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi un adresi ārvalstī, uz kuru nosūtāmi balsoša
nas materiāli.

 (3) Latvijas Republikas diplomātiskā vai konsulārā pārstāvniecība nosūta vēlētāju pieteikumus vēlē
šanu iecirknim balsošanai pa pastu.

 (4) Pieteikumu var nosūtīt pa pastu vai nodot tieši iecirknī balsošanai pa pastu.
 (5) Iecirkņa balsošanai pa pastu komisija izskata pieteikumus, ko tā saņēmusi ne vēlāk kā 30 dienas 

pirms vēlēšanām.
 (6) Saņēmusi pieteikumus, iecirkņa komisija balsošanai pa pastu:

1) pārbauda, vai iesniedzējs ir vēlētājs, kas vēl nav reģistrēts balsošanai pa pastu;
2) izdara vēlētāju reģistrā atzīmi par personas pieteikšanos piedalīties attiecīgajās vēlēšanās, 

balsojot pa pastu;
3) ne vēlāk kā 24 dienas pirms vēlēšanu dienas ierakstītā vēstulē nosūta vēlētājam uz pieteiku

mā norādīto adresi visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes, ar iecirkņa komisijas 
balsošanai pa pastu zīmogu apzīmogotu vēlēšanu aploksni, reģistrācijas aploksni un infor
māciju par kārtību, kādā izdarāma balsošana, norādot arī kārtas numuru, ar kādu vēlētājs 
reģistrēts vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu, un vēlēšanu iecirkņa adresi, uz kuru nosūtā
ma vēlēšanu aploksne.

 (7) Ja pieteikuma iesniedzējs nokavējis šā panta piektajā daļā minēto termiņu vai nav vēlētājs, 
vēlēšanu iecirkņa komisija ar motivētu lēmumu atsaka nosūtīt vēlēšanu dokumentus. Šo lēmumu 
ierakstītā vēstulē nosūta iesniedzējam uz viņa norādīto adresi.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.10.2008. likumu)

32.1 pants. (1) Personas, kurām kā drošības līdzeklis piemērots apcietinājums vai kuras izcieš ar brīvības
atņemšanu saistītu sodu, vēlēšanās var piedalīties, balsojot pa pastu.

 (2) Pieteikumu balsošanai pa pastu vēlētājs nosūta iecirkņa komisijai balsošanai pa pastu ne vēlāk kā 
20 dienas pirms vēlēšanu dienas. Pieteikumā vēlētājs norāda savu vārdu, uzvārdu, personas kodu 
un adresi, uz kuru nosūtāmi vēlēšanu materiāli.

 (3) Iecirkņa komisija balsošanai pa pas tu izskata pieteikumus, ko tā saņēmusi ne vēlāk kā 15 dienas 
pirms vēlēšanām.

 (4) Saņēmusi pieteikumus, iecirkņa komisija balsošanai pa pastu:
1) pārbauda, vai iesniedzējs ir vēlētājs, kas vēl nav reģistrēts balsošanai pa pastu;
2) izdara vēlētāju reģistrā atzīmi par personas pieteikšanos piedalīties vēlēšanās, balsojot pa 

pastu;
3) ne vēlāk kā 12 dienas pirms vēlēšanu dienas ierakstītā vēstulē nosūta vēlētājam uz pieteiku

mā norādīto adresi visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes, ar iecirkņa komisijas 
balsošanai pa pastu zīmogu apzīmogotu vēlēšanu aploksni, reģistrācijas aploksni un infor
māciju par balsošanas kārtību, norādot arī kārtas numuru, ar kādu vēlētājs reģistrēts vēlē
tāju sarakstā balsošanai pa pastu, un vēlēšanu iecirkņa adresi, uz kuru nosūtāma vēlēšanu 
aploksne.

 (5) Ja pieteikuma iesniedzējs nokavējis šā panta trešajā daļā minēto termiņu vai nav vēlētājs, vēlēša
nu iecirkņa komisija pieņem motivētu lēmumu par atteikumu nosūtīt vēlēšanu dokumentus. Šo 
lēmumu ierakstītā vēstulē nosūta iesniedzējam uz viņa norādīto adresi.

 (6) Šā panta piektajā daļā minēto atteikumu nosūtīt vēlēšanu dokumentus iesniedzējs var apstrīdēt 
Centrālajā vēlēšanu komisijā. Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu var pārsūdzēt tiesā.
(30.10.2008. likuma redakcijā)

33.pants. (1) Vēlētājs, kurš saņēmis dokumentus balsošanai pa pastu, izraugās vēlēšanu zīmi, kas atbilst tam 



Normatīvie dokumenti

25

kandidātu sarakstam, par kuru viņš balso, ja vēlas, izdara tajā šā likuma 24.pantā minētās atzī
mes, ieliek vēlēšanu zīmi vēlēšanu aploksnē un aploksni aizlīmē.

 (2) Aizlīmēto vēlēšanu aploksni vēlētājs ievieto reģistrācijas aploksnē, uz kuras norādāms vēlētāja 
vārds, uzvārds, kārtas numurs, ar kādu viņš reģistrēts vēlētāju sarakstā, un vēlēšanu iecirkņa 
komisijas balsošanai pa pastu adrese un aploksni nosūta, ievērojot to, ka iecirkņa komisija atvērs 
tikai tās aploksnes, kuras būs saņemtas līdz balsu skaitīšanas uzsākšanai.

 (3) Ja vēlēšanu dienā vēlētājs ierodas vēlēšanu iecirknī un noliedz, ka ir balsojis pa pastu, viņš var 
nobalsot parastajā kārtībā un vēlēšanu iecirkņa komisija Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā 
kārtībā informē par to iecirkņa komisiju balsošanai pa pastu.

V nodaļa

Balsu skaitīšana un vēlēšanu rezultātu noteikšana
34.pants. (1) Balsu skaitīšana sākas tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas. Skaitīšanu izdara iecirkņa komisijas 

atklātā sēdē.
 (2) Netraucējot komisijas darbu, sēdē vienlaikus var būt klāt ne vairāk kā divi pilnvaroti novērotāji 

no katras politiskās organizācijas (partijas) vai politisko organizāciju (partiju) apvienības, kas 
attiecīgajām vēlēšanām ir iesniegušas kandidātu sarakstu, kā arī Centrālās vēlēšanu komisijas un 
attiecīgā rajona vēlēšanu komisijas locekļi un šo komisiju pilnvarotas personas, attiecīgās pilsētas, 
novada vai pagasta vēlēšanu komisijas locekļi, žurnālisti.

35.pants.  Tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā vēlēšanu 
iecirkņa komisija aizzīmogo vēlēšanu kastes, slēdz vēlētāju sarakstus un sagatavo telpu balsu 
skaitīšanai. Balsošanā neizmantotie vēlēšanu materiāli iesaiņojami vai novietojami tā, lai tie 
netraucētu balsu skaitīšanu.

36.pants. (1) Par balsu skaitīšanu vēlēšanu iecirkņa komisija raksta balsu skaitīšanas protokolu divos eksem
plāros. Pilnvarotajiem novērotājiem pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas arī ir tiesības iepazīties ar 
balsu skaitīšanas protokolu. Balsu skaitīšanas protokols sastāv no divām daļām:
1) iepriekšējā balsu skaitīšana (turpmāk – balsu skaitīšanas protokola pirmā daļa);
2) balsu skaitīšanas galīgie rezultāti (turpmāk – balsu skaitīšanas protokola otrā daļa).

 (2) Pirms vēlēšanu kastes tiek atvērtas, vēlēšanu iecirkņa komisija balsu skaitīšanas protokola pirma
jā daļā ieraksta ziņas par saņemtajām, izlietotajām un pāri palikušajām vēlēšanu aploksnēm, bal
sotāju skaitu iecirknī un vēlētāju atrašanās vietās. Balsošanā neizmantotās apzīmogotās vēlēšanu 
aploksnes dzēš.

 (3) Pēc šā panta otrajā daļā minēto ziņu ierakstīšanas balsu skaitīšanas protokola pirmajā daļā un 
balsu skaitīšanā neizmantoto materiālu un vēlēšanu aplokšņu iesaiņošanas atver vēlēšanu kastes. 
Vēlēšanu kastes atver pa vienai un saskaita vēlēšanu aploksnes.

 (4) No katras vēlēšanu kastes izņemtās vēlēšanu aploksnes, tās neatverot, sašķirojamas derīgajās un 
nederīgajās vēlēšanu aploksnēs.

 (5) Par nederīgām uzskatāmas saplēstas vēlēšanu aploksnes un tās vēlēšanu aploksnes, kuras nav 
apzīmogotas ar attiecīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas zīmogu.

 (6) Nederīgās vēlēšanu aploksnes saskaita un neatvērtas iesaiņo, norādot, ka sainī atrodas nederīgās 
vēlēšanu aploksnes, kā arī to skaitu. Nederīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaits ierakstāms balsu skai
tīšanas protokola pirmajā daļā.

 (7) No katras vēlēšanu kastes izņemto derīgo vēlēšanu aplokšņu skaitam jābūt vienādam ar attiecīgo 
vēlētāju skaitu vai mazākam par to.

 (8) Ja vēlēšanu kastē ir vēlēšanu zīmes, kas neatrodas vēlēšanu aploksnēs, tās dzēšamas un iesaiņoja
mas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

37.pants. (1) Pēc derīgo vēlēšanu aplokšņu saskaitīšanas tās atver un vienlaikus konstatē to saturu:
1) aploksnē ir viena attiecīgā apgabala vēlēšanu zīme;
2) aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi;
3) aploksnē ir cita apgabala vēlēšanu zīme;
4) aploksnē ir saplēsta vēlēšanu zīme;
5) aploksnē nav vēlēšanu zīmes.



Normatīvie dokumenti

26

 (2) Aploksnes, kurās atradās pa vienai attiecīgā apgabala vēlēšanu zīmei, pēc zīmju izņemšanas nav 
jāsaglabā. Vēlēšanu zīmes no šīm aploksnēm novieto vienkopus skaitīšanai.

 (3) Tukšās vēlēšanu aploksnes, kā arī vēlēšanu aploksnes, kurās atradās vairāk par vienu vēlēšanu 
zīmi vai saplēsta vēlēšanu zīme, vai cita apgabala vēlēšanu zīme, kopā ar to saturu novietojamas 
atsevišķi.

38.pants. (1) Pēc tam, kad atvērtas visas derīgās vēlēšanu aploksnes, iecirkņa komisija lemj par to vēlēšanu 
zīmju derīgumu, kuras atradās vēlēšanu aploksnēs ar vairākām vēlēšanu zīmēm, saplēstām vēlē
šanu zīmēm un cita apgabala vēlēšanu zīmēm.

 (2) Ja vēlēšanu aploksnē ir vairākas pilnīgi vienādas vēlēšanu zīmes, par derīgu atzīstama un skai
tīšanai pie derīgajām vēlēšanu zīmēm pievienojama viena no tām, bet pārējās atzīstamas par 
nederīgām.

 (3) Par vēlēšanu aploksnēm bez derīgām vēlēšanu zīmēm uzskatāmas aploksnes, kurās ir saplēstas 
vēlēšanu zīmes, kā arī tukšās vēlēšanu aploksnes.

 (4) Ja vēlēšanu aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi, turklāt vēlēšanu zīmes nav vienādas pēc 
satura (arī pēc izdarītajām atzīmēm), tā atzīstama par aploksni bez derīgas vēlēšanu zīmes.

 (5) Domstarpības par vēlēšanu zīmju derīgumu vēlēšanu iecirkņa komisija izšķir ar balsu vairāku
mu. Balsīm sadaloties vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.

 (6) Derīgās vēlēšanu zīmes Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā sagrupē pēc kandidātu 
sarakstu nosaukumiem. Pēc tam saskaita par katru kandidātu sarakstu nodotās balsis.

 (7) Par katru kandidātu sarakstu nodoto balsu skaits ierakstāms balsu skaitīšanas protokolā. Infor
mācija par katru kandidātu sarakstu nodoto balsu skaitu sniedzama Centrālās vēlēšanu komisijas 
noteiktajā kārtībā.

39.pants. (1) Pēc iepriekšējās balsu skaitīšanas iecirkņa komisija paraksta balsu skaitīšanas protokola pirmo 
daļu un pirms pārtraukuma izsludināšanas vienā sainī iesaiņo:
1) visas nodotās derīgās vēlēšanu zīmes;
2) visas vēlēšanu aploksnes ar nederīgajām vēlēšanu zīmēm;
3) vienu balsu skaitīšanas protokola eksemplāru;
4) balsotāju sarakstus.

 (2) Saini aizzīmogo ar iecirkņa komisijas zīmogu. Klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem arī ir 
tiesības aizzīmogot šo saini ar saviem zīmogiem vai parakstīties uz tā, par ko izdarāma atsauce 
vēlēšanu gaitas protokolā.

 (3) Iesaiņoto vēlēšanu materiālu glabāšanu un uzraudzību pārtraukuma laikā nodrošina Centrālās 
vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 23.04.2009. likumu)

40.pants. (1) Atsākot darbu pēc pārtraukuma, iecirkņa komisija atklātā sēdē Centrālās vēlēšanu komisijas
noteiktajā kārtībā:
1) atkārtoti saskaita derīgās vēlēšanu zīmes;
2) atkārtoti saskaita katra saraksta vēlēšanu zīmes;
3) katra saraksta vēlēšanu zīmes sadala divās grupās – grozītās un negrozītās vēlēšanu zīmes. 

Par grozītām uzskatāmas vēlēšanu zīmes, kurās vēlētājs pretī kāda kandidāta uzvārdam tam 
paredzētajā vietā izdarījis atzīmi “+” vai svītrojis kandidāta vārdu vai uzvārdu. Pārējās vēlē
šanu zīmes uzskatāmas par negrozītām;

4) attiecībā uz katru kandidātu saskaita grozītās vēlēšanu zīmes, kurās:
a) pretī viņa uzvārdam atzīmei paredzētajā vietā izdarīta atzīme “+”,
b) viņa vārds vai uzvārds svītrots.

 (2) Balsu skaitīšanas galīgos rezultātus iecirkņa komisija atzīmē balsu skaitīšanas protokola otrajā 
daļā.

 (3) Domstarpības par vēlētāju izdarītajām atzīmēm vēlēšanu zīmēs vēlēšanu iecirkņa komisija izšķir 
ar balsu vairākumu. Balsu skaitam sadaloties vienādi, izšķirošā ir vēlēšanu iecirkņa komisijas 
priekšsēdētāja balss.

41.pants. (1) Vēlēšanu iecirknī balsošanai pa pastu un iecirkņos, kuri organizē balsošanu vēlētāja atrašanās 
vietā, pirms balsu skaitīšanas uzsākšanas nosakāms saņemto reģistrācijas aplokšņu derīgums.



Normatīvie dokumenti

27

 (2) Par derīgām uzskatāmas reģistrācijas aploksnes, kuras saņemtas no balsotāju sarakstā ierakstīta
jiem vēlētājiem, kas nav nobalsojuši personiski savā vēlēšanu iecirknī. Par nederīgām uzskatāmas 
reģistrācijas aploksnes:
1) kuras balsošanā pa pastu atsūtījušas personas, kas nav reģistrētas vēlētāju sarakstā;
2) kuras balsošanā pa pastu atsūtījuši vēlētāji, kas vēlēšanu vai iepriekšējās balsošanas dienā 

ieradušies savā vēlēšanu iecirknī un nolieguši, ka balsojuši pa pastu;
3) uz kurām nav norādīts vēlētāja vārds, uzvārds un kārtas numurs sarakstā balsošanai pa pastu;
4) kuras saņemtas pēc balsu skaitīšanas uzsākšanas attiecīgajā vēlēšanu iecirknī;
5) kuras iesnieguši vēlētāji, kas vēlēšanu vai iepriekšējās balsošanas dienā nobalsojuši savā vēlē

šanu iecirknī.
 (3) Ja viens un tas pats vēlētājs pa pastu atsūtījis vai balsošanā vēlētāja atrašanās vietā iesniedzis vai

rākas reģistrācijas aploksnes, vēlēšanu iecirkņa komisija neatver nevienu no tām.
 (4) Šā panta otrajā un trešajā daļā minētās reģistrācijas aploksnes tiek reģistrētas un uzglabātas Cen

trālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
42.pants.  Pēc balsu saskaitīšanas un balsu skaitīšanas protokola pabeigšanas visas nodotās derīgās vēlēša

nu zīmes, kā arī nederīgās vēlēšanu zīmes kopā ar vēlēšanu aploksnēm, neizlietotās apzīmogotās 
un nederīgās vēlēšanu aploksnes un viens iecirkņa komisijas balsu skaitīšanas protokola eksem
plārs iesaiņojams un aizzīmogojams. Klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem arī ir tiesības 
aizzīmogot šo saini ar saviem zīmogiem vai parakstīties uz tā, par ko izdarāma atsauce vēlēšanu 
gaitas protokolā. Atsevišķi iesaiņojamas neizmantotās neapzīmogotās vēlēšanu aploksnes. Pēc 
tam Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā iecirkņa komisija nosūta vēlēšanu materiālus 
rajona (republikas pilsētas) vēlēšanu komisijai.

43.pants.  Rajonu (republikas pilsētu) vēlēšanu komisijas saņem un saskaita visu to teritorijā esošo vēlēšanu 
iecirkņu balsu skaitīšanas rezultātus pēc balsu skaitīšanas protokoliem un vēlēšanu materiālus 
kopā ar savu balsu skaitīšanas protokolu nosūta Centrālajai vēlēšanu komisijai tās noteiktajā kār
tībā.

44.pants. (1) Ievēlētos deputātus nosaka Centrālā vēlēšanu komisija. Deputātu vietu sadalē nepiedalās tie kan
didātu saraksti, kuri saņēmuši mazāk par pieciem procentiem no nodoto balsu kopskaita. Par 
nodoto balsu kopskaitu (vēlēšanās piedalījušos vēlētāju kopskaitu) uzskatāms derīgo vēlēšanu 
aplokšņu kopskaits.

 (2) Lai sadalītu Eiropas Parlamenta deputātu vietas starp pārējiem pieteiktajiem kandidātu sarak
stiem, piemēro šādu kārtību:
1) nosaka par katru kandidātu sarakstu nodoto derīgo vēlēšanu zīmju skaitu;
2) par katru kandidātu sarakstu nodoto vēlēšanu zīmju skaitu dala secīgi ar 1, 3, 5, 7 un tā tālāk, 

līdz dalījumu skaits ir vienāds ar kandidātu sarakstā pieteikto kandidātu skaitu;
3) visus iegūtos dalījumus par visiem kandidātu sarakstiem sanumurē kopējā dilstošā secībā;
4) deputātu vietas secīgi saņem tie kandidātu saraksti, kuriem atbilst lielākie dalījumi. Ja da

lījums, kura kārtas numurs ir vienāds ar ievēlējamo deputātu skaitu, ir vienāds ar vienu vai 
vairākiem nākamajiem dalījumiem, deputāta vietu saņem kandidātu saraksts, kurš reģis
trēts pirmais.

45.pants.  Katrā kandidātu sarakstā pieteiktie kandidāti sarindojami pēc saņemto balsu skaita. Par kan
didātu nodoto balsu skaits ir vienāds ar balsu skaitu, kas nodots par kandidātu sarakstu, kurā 
minēts šis kandidāts, atņemot to vēlēšanu zīmju skaitu, kurās šā kandidāta vārds vai uzvārds 
ir svītrots, un pieskaitot to vēlēšanu zīmju skaitu, kurās vēlētāji pretī šā kandidāta uzvārdam 
ir izdarījuši atzīmi “+”. Ja par diviem vai vairākiem viena kandidātu saraksta kandidātiem no
dots vienāds balsu skaits, viņi savstarpēji sarindojami kandidātu saraksta iesniedzēju paredzētajā  
secībā. Ievēlēti ir tie kandidāti, kuri saņēmuši lielāko balsu skaitu, bet atlikušie ieskaitāmi kandi
dātos tādā secībā, kādā viņi sarindojas atbilstoši balsu skaitam, kas nodots par viņiem.

46.pants.  Ja ievēlētais Eiropas Parlamenta deputāts miris, atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis 
savu mandātu, viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no kura bija 
ievēlēts iepriekšējais deputāts.

47.pants.  Ja šā likuma 46.pantā minēto iemeslu dēļ kādā kandidātu sarakstā pietrūkst kandidātu, šā likuma 
44.panta kārtībā nosakāms, no kura kandidātu saraksta izraugāms nākamais deputāts.



Normatīvie dokumenti

28

VI nodaļa

Nobeiguma noteikumi
48.pants. (1) Galīgie vēlēšanu rezultāti, arī rezultāti par katra kandidātu saraksta katra kandidāta saņemto 

balsu skaitu katrā vēlēšanu iecirknī, sešu mēnešu laikā apkopojami un publicējami atsevišķā iz
devumā, kas ir brīvi pieejams valsts bibliotēkās.

 (2) Kandidējušo un ievēlēto personu saraksti divu mēnešu laikā pēc vēlēšanu rezultātu paziņošanas 
apkopojami un nosūtāmi Eiropas Parlamentam.

49.pants.  Pēc vēlēšanu rezultātu publicēšanas šā likuma 48.panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā vēlēšanu 
komisiju balsu skaitīšanas protokoli un vēlētāju saraksti nododami Latvijas Valsts arhīvā.

50.pants.  Kandidātu saraksta iesniedzējam, kā arī pieteiktajiem kandidātiem ir tiesības septiņu dienu laikā 
no vēlēšanu komisijas lēmuma pieņemšanas dienas pārsūdzēt šo lēmumu tiesā Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā.

51.pants.  Personas, kuras ar vardarbību, viltu, draudiem, uzpirkšanu vai citā prettiesiskā veidā kavē vēlē
tājus piedalīties vēlēšanās vai kavē aģitācijas veikšanu, vai vienās vēlēšanās balsojušas vai kandi
dējušas vairākkārt, vai apzināti sniegušas par sevi nepatiesas ziņas šā likuma 11.pantā minētajos 
dokumentos, vai citādi viltojušas vēlēšanu dokumentus, vai apzināti nepareizi skaitījušas balsis, 
vai nav ievērojušas balsošanas noslēpumu, vai citādi pārkāpušas šo likumu, saucamas pie norma
tīvajos aktos paredzētās atbildības.

   Ar vēlēšanu sagatavošanu un norisi saistītie izdevumi tiek segti no Centrālajai vēlēšanu komisijai 
piešķirtajiem valsts budžeta līdzekļiem.

Pārejas noteikums
Čehijas Republikas, Igaunijas Republikas, Kipras Republikas, Lietuvas Republikas, Maltas Republikas, Polijas 

Republikas, Slovākijas Republikas, Slovēnijas Republikas un Ungārijas Republikas pilsoņi var tikt reģistrēti kā vēlētāji 
vai kandidāti 2004.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanās Latvijas Republikā. Ja kāda no šīm valstīm vēlēšanu dienā nav 
kļuvusi par Eiropas Savienības dalībvalsti, tās pilsoņi – vēlētāji – tiek svītroti no vēlētāju saraksta (reģistra) un kandidāti 
– no kandidātu saraksta.

Informatīva atsauce uz Eiropas Savienības direktīvu
Likumā iekļautas tiesību normas, kas izriet no direktīvas 1993/109/EC.
Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2004.gada 29.janvārī.
Valsts prezidente V.Vīķe-Freiberga

Rīgā 2004.gada 11.februārī



Normatīvie dokumenti

29

Ar grozījumiem, kas izsludināti līdz 2008. gada 22.oktobrim.

Pilsētas domes, novada domes un 
pagasta padomes vēlēšanu likums

1.nodaļa

Vispārīgie noteikumi
1.pants.  Republikas pilsētas domi un novada domi (turpmāk  dome) ievēlē vienlīdzīgās, tiešās, aizklātās 

un proporcionālās vēlēšanās uz četriem gadiem. Domes kārtējās vēlēšanas notiek jūnija pirmajā 
sestdienā.
(1996.gada 6.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.12.96. likumu, 
06.04.2000. likumu, 11.11.2004. likumu, 06.03.2008. likumu un 02.10.2008. likumu)

2.pants. (1) Novada domē ievēlējamo deputātu skaitu nosaka atbilstoši iedzīvotāju skaitam, kāds attiecīgās 
pašvaldības administratīvajā teritorijā vēlēšanu izsludināšanas dienā ir reģistrēts Iedzīvotāju re
ģistrā:

  līdz 5000 iedzīvotāju – 13 deputāti;
  no 5001 līdz 20 000 iedzīvotāju – 15 deputāti;
  no 20 001 līdz 50 000 iedzīvotāju – 17 deputāti;
  vairāk nekā 50 000 iedzīvotāju – 19 deputāti.
 (2) Republikas pilsētas domē, izņemot Rīgas Domi, ievēlējamo deputātu skaitu nosaka atbilstoši 

iedzīvotāju skaitam, kāds attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā vēlēšanu izsludināša
nas dienā ir reģistrēts Iedzīvotāju reģistrā:

  līdz 50 000 iedzīvotāju – 13 deputāti;
  vairāk nekā 50 000 iedzīvotāju – 15 deputāti.
 (3) Rīgas Domes sastāvā ir 60 deputāti.

(02.10.2008. likuma redakcijā)
3.pants.  Katras republikas pilsētas un novada pašvaldības administratīvā teritorija veido atsevišķu vēlēša

nu apgabalu.
(02.10.2008. likuma redakcijā)

4.pants.  Domes vēlēšanas izsludina Centrālā vēlēšanu komisija ne vēlāk kā trīs mēnešus pirms vēlēšanu 
dienas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

2.nodaļa

Vēlēšanu tiesības
5.pants. (1) Latvijas Republikā tiesības vēlēt domi ir:

1) Latvijas pilsonim;
2) Eiropas Savienības pilsonim, kurš nav Latvijas pilsonis, bet ir reģistrēts Iedzīvotāju reģistrā.

 (2) Tiesības vēlēt ir personai, kura vēlēšanu dienā sasniegusi 18 gadu vecumu, ir reģistrēta vēlētāju 
reģistrā un vismaz 90 dienas pirms vēlēšanu dienas ir reģistrēta dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, vai personai, kurai attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 
pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums un uz kuru neattiecas kāds no 
šā likuma 6.pantā minētajiem ierobežojumiem (turpmāk – vēlētājs).
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu) 

6.pants.  Latvijas Republikā vēlēt domi nav tiesību personām:
1) kuras likumā noteiktajā kārtībā atzītas par rīcības nespējīgām;
2) kuras izcieš sodu brīvības atņemšanas vietās;



Normatīvie dokumenti

30

3) kurām nav tiesību vēlēt Eiropas Savienības dalībvalstī, kuras pilsoņi tās ir.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu) 

7.pants.  (Izslēgts ar 11.11.2004. likumu).
8.pants. (1) Latvijas Republikā tiesības kandidēt domes vēlēšanās ir:

1) Latvijas pilsonim;
2) Eiropas Savienības pilsonim, kurš nav Latvijas pilsonis, bet ir reģistrēts Iedzīvotāju reģistrā.

 (2) Tiesības kandidēt ir personai, kura vēlēšanu dienā sasniegusi 18 gadu vecumu, ir reģistrēta vēlētā
ju reģistrā, uz kuru neattiecas neviens no šā likuma 9.pantā minētajiem ierobežojumiem un kura 
kandidātu saraksta iesniegšanas dienā atbilst vismaz vienam no šādiem nosacījumiem:
1) tā ir bez pārtraukuma reģistrēta dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

vismaz pēdējos 10 mēnešus;
2) tā ir attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā nostrādājusi (kā darba ņēmējs vai paš

nodarbinātais atbilstoši likumam “Par valsts sociālo apdrošināšanu”) vismaz pēdējos četrus 
mēnešus;

3) tai attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā pieder likumā noteiktajā kārtībā reģis
trēts nekustamais īpašums.

 (3) Kandidāts, ievērojot šā likuma nosacījumus, Latvijas Republikā var kandidēt tikai vienā domē.
 (4) Ja Eiropas Parlamenta vēlēšanas un domes vēlēšanas notiek vienlaikus, kandidāts var kandidēt 

tikai vienās vēlēšanās.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu) 

9.pants. (1) Domes vēlēšanām nevar pieteikt par kandidātiem un domē nevar ievēlēt personas:
1) kuras izcieš sodu brīvības atņemšanas vietās;
2) kuras likumā paredzētajā kārtībā atzītas par rīcības nespējīgām;
3) kuras ir sodītas par smagu vai sevišķi smagu noziegumu, izņemot personas, kuras ir reabili

tētas vai kurām sodāmība dzēsta vai noņemta;
4) kuras Krimināllikumā paredzētā nodarījuma izdarīšanas laikā atradušās nepieskaitāmības 

stāvoklī, ierobežotas pieskaitāmības stāvoklī vai arī pēc noziedzīgā nodarījuma izdarīšanas 
saslimušas ar psihisku slimību, kas tām atņēmusi iespēju saprast savu rīcību vai to vadīt, un 
kurām sakarā ar to piemērots medicīniska rakstura piespiedu līdzeklis vai arī lieta izbeigta 
bez šāda piespiedu līdzekļa piemērošanas;

5) kuras pēc 1991.gada 13.janvāra darbojušās PSKP (LKP), Latvijas PSR Darbaļaužu interna
cionālajā frontē, Darba kolektīvu apvienotajā padomē, Kara un darba veterānu organizācijā, 
Vislatvijas sabiedrības glābšanas komitejā vai tās reģionālajās komitejās;

6) kuras ir vai ir bijušas PSRS, Latvijas PSR vai ārvalstu valsts drošības dienestu, izlūkdienestu 
vai pretizlūkošanas dienestu štata darbinieki;

7) (izslēgts ar 09.05.2002. likumu);
8) kuras ir sodītas ar aizliegumu kandidēt Saeimas, Eiropas Parlamenta, republikas pilsētas do

mes un novada domes vēlēšanās, izņemot personas, kuras ir reabilitētas vai kurām sodāmība 
dzēsta vai noņemta.

 (2) Domes vēlēšanām Latvijas Republikā nevar pieteikt par kandidātu un domē nevar ievēlēt Eiropas 
Savienības pilsoni, kuram tiesības kandidēt un tikt ievēlētam ir liegtas ar tiesas spriedumu Eiro
pas Savienības dalībvalstī, kuras pilsonis viņš ir.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.11.96. likumu, 06.04.2000. likumu, 09.05.2002. likumu, 
11.11.2004. likumu, 26.04.2007. likumu un 02.10.2008. likumu)

10.pants. (1) Valsts prezidentu, Saeimas deputātus, valdības locekļus, prokurorus, tiesnešus, valsts kontrolieri, 
Valsts kontroles padomes locekļus, Valsts kontroles revīzijas departamentu kolēģiju locekļus un 
karavīrus var pieteikt par domes deputātu kandidātiem, taču ievēlēšanas gadījumā viņi zaudē 
Saeimas deputāta mandātu un ieņemamo amatu, bet karavīri tiek atvaļināti no militārā dienesta.

 (2) (Izslēgta ar 26.04.2007. likumu).
 (3) Ja ievēlētais domes deputāts ir Eiropas Parlamenta deputāts, viņš zaudē Eiropas Parlamenta depu

tāta statusu ar jaunievēlētās domes pirmās sēdes dienu. Par Eiropas Parlamenta deputāta ievēlē
šanu domes sastāvā attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija vienas darbdienas 



Normatīvie dokumenti

31

laikā paziņo Centrālajai vēlēšanu komisijai. Par Eiropas Parlamenta deputāta statusa zaudēšanu 
Centrālā vēlēšanu komisija paziņo Eiropas Parlamentam triju darbdienu laikā pēc tam, kad sa
ņemts attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas paziņojums par Eiropas Parla
menta deputāta ievēlēšanu domes sastāvā.

 (4) Šā panta pirmajā daļā minētie ierobežojumi attiecas arī uz Eiropas Savienības pilsoņiem, kuri nav 
Latvijas pilsoņi.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu) 

3.nodaļa

Vēlēšanu komisijas
11.pants.  Domes vēlēšanas vada un to norisi uzrauga Centrālā vēlēšanu komisija likumā noteiktajā kārtībā.

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)
12.pants.  Domes vēlēšanas sagatavo un sarīko republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisijas un vēlēša

nu iecirkņu komisijas, kas izveidotas likumā noteiktajā kārtībā.
(02.10.2008. likuma redakcijā) 

13.pants.  (Izslēgts ar 06.11.96. likumu, kas stājas spēkā no 05.12.96.)
14.pants.  (Izslēgts ar 06.11.96. likumu, kas stājas spēkā no 05.12.96.)

4.nodaļa

Kandidātu sarakstu iesniegšana
15.pants. (1) Republikas pilsētas domes un novada domes deputātu kandidātu sarakstus novados, kuros iedzī

votāju skaits vēlēšanu izsludināšanas dienā ir lielāks par 5000, un republikas pilsētās var iesniegt:
1) reģistrēta politiskā partija;
2) reģistrētu politisko partiju reģistrēta apvienība;
3) divas vai vairākas reģistrētas politiskās partijas, kuras nav apvienojušās reģistrētā politisko 

partiju apvienībā.
 (2) Novados, kuros iedzīvotāju skaits vēlēšanu izsludināšanas dienā ir mazāks par 5000, novada do

mes deputātu kandidātu sarakstus var iesniegt:
1) reģistrēta politiskā partija;
2) reģistrētu politisko partiju reģistrēta apvienība;
3) divas vai vairākas reģistrētas politiskās partijas, kuras nav apvienojušās reģistrētā politisko 

partiju apvienībā;
4) vēlētāju apvienības.

 (3) Vēlētāju apvienību veido tās personas, kuras ir parakstījušas attiecīgo kandidātu sarakstu, kā 
arī šajā kandidātu sarakstā pieteiktās personas. Par vēlētāju apvienības darbības likumību atbild 
attiecīgā kandidātu saraksta iesniedzēji.

 (4) Kandidātu saraksti iesniedzami, sākot ar piecdesmito dienu pirms vēlēšanu dienas, bet ne vēlāk 
kā 40 dienas pirms vēlēšanu dienas. Kandidātu saraksts iesniedzams attiecīgajai republikas pilsē
tas vai novada vēlēšanu komisijai.

 (5) Kandidātu sarakstā norādāms katra kandidāta vārds, uzvārds, personas kods.
 (6) Sarakstā pieteikto kandidātu skaits drīkst par trim kandidātiem pārsniegt attiecīgajā domē ievē

lējamo deputātu skaitu. Persona drīkst dot piekrišanu tās pieteikšanai par kandidātu tikai vienā 
kandidātu sarakstā. Ja kāds kandidāts pieteikts vairākos sarakstos, viņa kandidatūra svītrojama 
visos sarakstos.

 (7) Kandidātu saraksts un tam pievienojamie dokumenti sagatavojami, izmantojot Centrālās vē
lēšanu komisijas lietojumprogrammu. Kandidātu saraksts, ziņas par deputātu kandidātiem un 
priekšvēlēšanu programma iesniedzami rakstveidā un elektroniskā veidā.
(02.10.2008. likuma redakcijā)

16.pants. (1) Novada domes deputātu kandidātu saraksts, ja to iesniedz vēlētāju apvienība, jāparaksta ne ma



Normatīvie dokumenti

32

zāk kā 20 vēlētājiem, kuri vēlēšanu izsludināšanas dienā ir reģistrēti dzīvesvietā attiecīgās pašval
dības administratīvajā teritorijā.

 (2) Kandidātu sarakstus drīkst parakstīt tikai tie vēlētāji, kuri nav ietverti kādā no attiecīgās domes 
vēlēšanām iesniegtajiem kandidātu sarakstiem. Ja kāds vēlētājs ir pārkāpis šo noteikumu, viņa 
kandidatūra attiecīgajā kandidātu sarakstā svītrojama.

 (3) Parakstot kandidātu sarakstu, tajā norādāms vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods un reģistrētā 
dzīvesvieta. Katrs vēlētājs drīkst parakstīt tikai vienu kandidātu sarakstu. Ja vēlētājs parakstījis 
vairākus sarakstus, viņa paraksts svītrojams visos sarakstos.

 (4) Politiskās partijas vai politisko partiju apvienības iesniedzamo sarakstu paraksta attiecīgās poli
tiskās partijas vai politisko partiju apvienības lēmējinstitūcijas pilnvarota persona. Ja kandidātu 
sarakstu iesniedz divas vai vairākas politiskās partijas, to paraksta visu attiecīgo politisko partiju 
lēmējinstitūciju pilnvarotas personas.
(02.10.2008. likuma redakcijā)

17.pants. (1) Kandidātu sarakstam jāpievieno šādi dokumenti:
1) kandidātu sarakstā ietvertā kandidāta parakstīts paziņojums, ka viņš piekrīt kandidēt attie

cīgajās domes vēlēšanās un piekrīt savu personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar šā 
likuma prasībām;

2) kandidātu sarakstā ietvertā kandidāta parakstīta deklarācija, ka viņš atbilst šā likuma 8.pan
ta prasībām un uz viņu neattiecas šā likuma 9.pantā minētie ierobežojumi;

3) šādas katra sarakstā ietvertā kandidāta parakstītas ziņas:
a) kandidāta vārds, uzvārds, dzimšanas gads, datums un mēnesis, dzimums, ja vēlas, – arī 

tautība,
b) personas kods,
c) ārvalsts pilsonība (pavalstniecība), ja tāda ir,
d) reģistrētā dzīvesvieta Latvijā (republikas pilsēta vai novads),
e) darbavietas un ieņemamie amati (arī amati politiskajās partijās, reliģiskajās organizāci

jās, arodbiedrībās, biedrībās un nodibinājumos) vai – ja darbavietas nav – nodarboša
nās, statuss,

f) kādas izglītības iestādes beidzis (kurā gadā, kādā specialitātē vai programmā),
g) pašnovērtējums par latviešu valodas prasmi,
h) ir vai nav sadarbojies ar PSRS, Latvijas PSR vai ārvalstu valsts drošības dienestiem, 

izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas dienestiem kā šo dienestu ārštata darbinieks, 
aģents, rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa turētājs,

i) (izslēgts ar 11.11.2004. likumu),
j) ja kandidāts ir citas Eiropas Savienības dalībvalsts pilsonis,  kandidāta apliecinājums, 

ka Eiropas Savienības dalībvalstī, kuras pilsonis viņš ir, viņam nav ar tiesas spriedumu 
liegtas tiesības kandidēt un tikt ievēlētam;

4) visu sarakstā ietverto kandidātu parakstīta priekšvēlēšanu programma, kuras apjoms 
nedrīkst pārsniegt 4000 iespiedzīmes.

 (2) Ja par kandidātu ir pieteikta persona, kura nav bez pārtraukuma vismaz pēdējos 10 mēnešus 
pirms kandidātu saraksta iesniegšanas dienas reģistrēta dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, bet tai šajā teritorijā ir likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekusta
mais īpašums, kandidātu sarakstam jāpievieno arī notariāli apliecināts zemesgrāmatas akta no
raksts vai zemesgrāmatu nodaļas izziņa par nekustamā īpašuma piederību.

 (3) Ja par kandidātu ir pieteikta persona, kura nav bez pārtraukuma vismaz pēdējos 10 mēnešus 
pirms kandidātu saraksta iesniegšanas dienas reģistrēta dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības ad
ministratīvajā teritorijā, bet ir šajā teritorijā nostrādājusi (kā darba ņēmējs vai pašnodarbinātais 
atbilstoši likumam “Par valsts sociālo apdrošināšanu”) vismaz pēdējos četrus mēnešus pirms 
kandidātu saraksta iesniegšanas dienas, kandidātu sarakstam jāpievieno arī attiecīgi darba devē
ja vai Valsts ieņēmumu dienesta izziņa.

 (4) (Izslēgta ar 09.05.2002. likumu.).
 (5) Ja par kandidātu ir pieteikta persona, kura saraksta iesniegšanas dienā ieņem kādu no šā liku

ma 10.pantā minētajiem amatiem, kandidātu sarakstam jāpievieno attiecīgās personas parakstīts 



Normatīvie dokumenti

33

paziņojums, ka ievēlēšanas gadījumā tā mēneša laikā izbeigs attiecīgā amata (dienesta) pildīšanu.
 (6) Ja kandidātu saraksta nosaukums sakrīt ar kādas reģistrētas politiskās partijas vai reģistrētu poli

tisko partiju reģistrētas apvienības nosaukumu, kandidātu sarakstam pievienojams šīs politiskās 
partijas vai politisko partiju apvienības lēmējinstitūcijas pilnvarojums saraksta iesniedzējiem ie
sniegt kandidātu sarakstu attiecīgās domes vēlēšanām.

 (7) Ja apvienotu kandidātu sarakstu ir iesniegušas vairākas politiskās partijas, kuras nav apvienoju
šās reģistrētā politisko partiju apvienībā, kandidātu sarakstam pievienojams visu attiecīgo poli
tisko partiju lēmējinstitūciju pilnvarojums.

 (8) Republikas pilsētas domes un novada domes deputātu kandidātu sarakstam jāpievieno arī ban
kas dokuments par šā likuma 18.pantā noteiktās drošības naudas iemaksu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.11.96. likumu, 06.12.96. likumu, 06.04.2000. likumu, 16.11.2000. 
likumu, 09.05.2002. likumu, 11.11.2004. likumu un 02.10.2008. likumu)

18.pants. (1) Vēlēšanu komisijas pieņem tikai tādus kandidātu sarakstus, kuru iesniedzēji par attiecīgo sa
rakstu speciālā domes vēlēšanu komisijas depozīta kontā ir iemaksājuši drošības naudu. Drošības 
nauda par kandidātu sarakstu domes vēlēšanām ir šāda:

  90 latu – ja pašvaldības administratīvajā teritorijā ir līdz 5000 iedzīvotāju;
  110 latu – ja pašvaldības administratīvajā teritorijā ir no 5001 līdz 20 000 iedzīvotāju;
  130 latu – ja pašvaldības administratīvajā teritorijā ir no 20 001 līdz 50 000 iedzīvotāju;
  150 latu – ja pašvaldības administratīvajā teritorijā ir vairāk nekā 50 000 iedzīvotāju.
 (2) Drošības nauda par kandidātu sarakstu Rīgas Domes vēlēšanām ir 600 latu.
 (3) Banka drošības naudas iemaksātājiem izsniedz dokumentu, kurā norādīts, kas naudu iemaksājis, 

kāds nosaukums ir kandidātu sarakstam, par kuru drošības nauda iemaksāta, un kad drošības 
nauda iemaksāta. Iemaksātā drošības nauda dod tiesības iesniegt viena nosaukuma kandidā
tu sarakstu vienas domes vēlēšanām. Ja no šā nosaukuma kandidātu saraksta attiecīgās domes 
vēlēšanās ir ievēlēts kaut viens deputāts, drošības nauda atdodama iemaksātājiem; ja nav ievēlēts 
neviens, vēlēšanu komisija drošības naudu ieskaita attiecīgās pašvaldības budžetā.
(1996.gada 6.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 11.11.2004. likumu un 
02.10.2008. likumu)

19.pants. (1) Ja deputātu kandidātu sarakstu ir iesniegusi vēlētāju apvienība, pirmie trīs kandidātu sarak
sta parakstītāji uzskatāmi par attiecīgā kandidātu saraksta iesniedzējiem un vienam no viņiem 
ir tiesības bez īpaša pilnvarojuma būt klāt attiecīgās novada vēlēšanu komisijas, kā arī novada 
administratīvajā teritorijā izveidoto vēlēšanu iecirkņu komisiju sēdēs.

 (2) Ja deputātu kandidātu sarakstu iesniedz politiskā partija, divas vai vairākas politiskās partijas 
vai politisko partiju apvienība, tās savu lēmējinstitūciju pilnvarojumā norāda trīs personas, no 
kurām vienai ir tiesības bez īpaša pilnvarojuma iesniegt kandidātu sarakstu attiecīgās domes 
vēlēšanām, būt klāt attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas, kā arī šīs repub
likas pilsētas vai novada administratīvajā teritorijā izveidoto vēlēšanu iecirkņu komisiju sēdēs.
(02.10.2008. likuma redakcijā)

20.pants. (1) Vēlēšanu komisija vienas dienas laikā pārbauda kandidātu sarakstu un pieņem vienu no šādiem 
lēmumiem:
1) pieņemt kandidātu sarakstu un tam pievienotos dokumentus;
2) atteikt kandidātu sarakstu un tam pievienoto dokumentu pieņemšanu, ja tā konstatē kandi

dātu saraksta vai tam pievienoto dokumentu neatbilstību šā likuma 4.nodaļas prasībām.
 (2) Atteikuma lēmumā vēlēšanu komisija norāda, kādi trūkumi kandidātu sarakstā un tam pievie

notajos dokumentos ir jānovērš, lai varētu lemt par šā saraksta un tam pievienoto dokumentu 
pieņemšanu.

 (3) Kandidātu sarakstu, kuru vēlēšanu komisija nav pieņēmusi, var iesniegt atkārtoti, ja nav beidzies 
likumā noteiktais kandidātu sarakstu iesniegšanas termiņš. Par kandidātu saraksta iesniegšanas 
dienu uzskatāma diena, kad vēlēšanu komisija to pieņēmusi.

 (4) Vēlēšanu komisija pārbauda, vai pieteiktie kandidāti atbilst šā likuma 8.panta pirmās un otrās 
daļas un 9.panta prasībām.
(2007.gada 26.aprīļa likuma redakcijā)

21.pants. (1) Kandidātu saraksta nosaukumu izvēlas tā iesniedzēji.



Normatīvie dokumenti

34

 (2) Kandidātu saraksta nosaukumam jāatbilst:
1) attiecīgās politiskās partijas nosaukumam, ja kandidātu sarakstu iesniedz politiskā partija;
2) attiecīgās politisko partiju apvienības nosaukumam, ja kandidātu sarakstu iesniedz politisko 

partiju apvienība;
3) visu attiecīgo politisko partiju nosau kumiem, ja kandidātu sarakstu iesniedz divas vai vairā

kas politiskās partijas.
(1996.gada 6.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

22.pants. (1) Kandidātu saraksti, kas iesniegti, ievērojot šā likuma prasības, tiek reģistrēti attiecīgās republikas 
pilsētas vai novada vēlēšanu komisijā.

 (2) Reģistrētie kandidātu saraksti nav atsaucami, un grozījumus tajos var izdarīt tikai komisija, kas 
šo sarakstu reģistrējusi, kādā no šādiem veidiem:
1) svītrojot pieteikto kandidātu, ja:

a) kandidāts neatbilst šā likuma 8.panta pirmās un otrās daļas prasībām,
b) uz kandidātu attiecas šā likuma 9.panta ierobežojumi,
c) viena un tā pati persona pieteikta dažādu nosaukumu kandidātu sarakstos vai kandidā

tu sarakstā arī citas pašvaldības domes vēlēšanām (15. pants),
d) kandidāts kā vēlētājs parakstījis kādu kandidātu sarakstu (16.pants),
e) kandidāts miris,
f) kandidāts ir Eiropas Parlamenta deputāts un nav iesniedzis vēlēšanu komisijai doku

mentus, kas apstiprina faktu par atkāpšanos no Eiropas Parlamenta deputāta mandāta 
(mandāta nolikšanu);

2) izdarot tehniska rakstura labojumus.
 (3) Kandidāts svītrojams, pamatojoties uz attiecīgas iestādes izdotu izziņu vai tiesas spriedumu. To, 

ka kandidāts:
1) neatbilst šā likuma 8.panta pirmās daļas prasībām,  apliecina Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes izziņa;
2) vēlēšanu dienā nav sasniedzis 18 gadu vecumu,  apliecina Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes izziņa;
3) nav reģistrēts vēlētāju reģistrā, – apliecina Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes izziņa;
2) nav bez pārtraukuma reģistrēts dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

vismaz pēdējos 10 mēnešus pirms kandidātu saraksta iesniegšanas dienas,  apliecina Pilso
nības un migrācijas lietu pārvaldes izziņa;

1) ir iekļauts kandidātu sarakstā citas domes vēlēšanām, – apliecina Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes izziņa;

2) likumā paredzētajā kārtībā atzīts par rīcības nespējīgu, – apliecina Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes izziņa;

3) izcieš sodu brīvības atņemšanas vietā, – apliecina Iekšlietu ministrijas Informācijas centra 
izziņa;

4) ir bijis sodīts par smagu vai sevišķi smagu noziegumu un sodāmība nav dzēsta vai noņemta, – 
apliecina Iekšlietu ministrijas Informācijas centra izziņa;

5) Krimināllikumā paredzētā nodarījuma izdarīšanas laikā atradies nepieskaitāmības stāvoklī, 
ierobežotas pieskaitāmības stāvoklī vai arī pēc noziedzīgā nodarījuma izdarīšanas saslimis 
ar psihisku slimību, kas tam atņēmusi iespēju saprast savu rīcību vai to vadīt, – apliecina 
Iekšlietu ministrijas Informācijas centra izziņa;

6) ir vai ir bijis PSRS, Latvijas PSR vai ārvalstu valsts drošības dienestu, izlūkdienestu vai pret
izlūkošanas dienestu štata darbinieks, – apliecina attiecīgās tiesas spriedums;

7) pēc 1991.gada 13.janvāra darbojies PSKP (LKP), Latvijas PSR Darbaļaužu internacionālajā 
frontē, Darba kolektīvu apvienotajā padomē, Kara un darba veterānu organizācijā, Vislatvi
jas sabiedrības glābšanas komitejā vai tās reģionālajās komitejās,  apliecina attiecīgās tiesas 
spriedums;

8) (izslēgts ar 09.05.2002. likumu);
9) ir miris, – apliecina Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes izziņa.



Normatīvie dokumenti

35

 (4) Šā panta trešajā daļā minētās iestādes to rīcībā esošās ziņas rakstveidā bez maksas sniedz vēlēša
nu komisijai piecu dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas.

 (5) Ja vēlēšanu komisija informāciju par to, ka pieteiktajam kandidātam nav tiesību kandidēt domes 
vēlēšanās, saņem vēlāk nekā 20. dienā pirms vēlēšanām un nav iespējams izgatavot jaunas attie
cīgā kandidātu saraksta vēlēšanu zīmes, vēlētājiem izsniedzamas sagatavotās attiecīgā kandidātu 
saraksta vēlēšanu zīmes ar šā kandidāta vārdu un uzvārdu. Balsu skaitīšanā un vēlēšanu rezultātu 
aprēķināšanā par attiecīgo personu nodotās balsis netiek skaitītas.
(1996.gada 6.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.12.96. likumu, 
06.04.2000. likumu, 16.11.2000. likumu, 09.05.2002. likumu, 11.11.2004. likumu un 02.10.2008. 
likumu)

22.1 pants. (1) Republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas lēmumu par kandidātu saraksta pieņemšanu 
vai atteikumu pieņemt kandidātu sarakstu, kā arī tās lēmumu par pieteiktā kandidāta svītrošanu 
no reģistrētā kandidātu saraksta var apstrīdēt Centrālajā vēlēšanu komisijā triju darbdienu laikā 
no attiecīgā lēmuma pieņemšanas dienas.

 (2) Centrālā vēlēšanu komisija izskata sūdzību un pieņem lēmumu triju dienu laikā no sūdzības sa
ņemšanas dienas. Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu triju darbdienu laikā no tā pieņemšanas 
dienas var pārsūdzēt tiesā.

 (3) Lai izpildītu tiesas spriedumu, ar kuru tiek atcelts republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komi
sijas lēmums par kandidātu saraksta pieņemšanu vai atteikumu pieņemt kandidātu sarakstu, vai 
pieteiktā kandidāta svītrošanu no reģistrētā kandidātu saraksta, republikas pilsētas vai novada 
vēlēšanu komisija:
1) pieņem kandidātu sarakstu vai atsaka pieņemt attiecīgo kandidātu sarakstu;
2) pieteikto kandidātu atjauno reģistrētajā kandidātu sarakstā vai svītro no tā.
(2007.gada 26.aprīļa likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

23.pants. (1) Republikas pilsētas domes vēlēšanām reģistrētie kandidātu saraksti publicējami Centrālās vē
lēšanu komisijas mājaslapā internetā un laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, kā arī izliekami visos 
attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā izveidotajos vēlēšanu iecirkņos.

 (2) Novada domes vēlēšanām reģistrētie kandidātu saraksti publicējami Centrālās vēlēšanu komi
sijas mājaslapā internetā, kā arī pašvaldības izdotajā laikrakstā, bet, ja tāda nav, – citā vietējā 
laikrakstā. Kandidātu saraksti izliekami redzamā vietā novada domes ēkā un visos attiecīgās 
pašvaldības administratīvajā teritorijā izveidotajos vēlēšanu iecirkņos.

 (3) Kandidātu saraksti jāizliek ne vēlāk kā 10 dienas pirms vēlēšanu dienas, un tajos jānorāda katra 
kandidāta vārds, uzvārds, dzimšanas gads, reģistrētā dzīvesvieta, izglītība, pamatdarba vieta un 
ieņemamais amats, citas valsts pilsonība (pavalstniecība), ja tāda ir.

 (4) Vēlētājiem redzamā vietā izliekamas priekšvēlēšanu programmas. Katrā vēlēšanu iecirknī jābūt 
pieejamām šajā likumā paredzētajām ziņām par ikvienu kandidātu, izņemot viņa personas kodu 
vai vēlētāja kodu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.11.96. likumu, 06.12.96. likumu, 06.04.2000. likumu, 16.11.2000. 
likumu, 11.11.2004. likumu un 02.10.2008. likumu)

24.pants. (1) Ja līdz šā likuma 15.pantā noteiktajam termiņam attiecīgās pašvaldības domes vēlēšanām nav 
reģistrēts neviens kandidātu saraksts, ir reģistrēts tikai viens kandidātu saraksts vai reģistrēto 
kandidātu skaits ir mazāks par attiecīgajā pašvaldībā ievēlējamo domes deputātu skaitu, Centrālā 
vēlēšanu komisija triju dienu laikā pieņem lēmumu pagarināt kandidātu sarakstu iesniegšanas 
termiņu par 10 dienām. Centrālās vēlēšanu komisijas lēmums publicējams laikrakstā “Latvijas 
Vēstnesis” un izliekams vēlētājiem redzamā vietā pie attiecīgās pašvaldības domes ēkas. Ja arī 
pēc termiņa pagarināšanas kandidātu skaits ir mazāks par ievēlējamo domes deputātu skaitu, 
Centrālā vēlēšanu komisija divu nedēļu laikā izsludina attiecīgās domes atkārtotas vēlēšanas šajā 
likumā noteiktajā kārtībā.

 (2) (Izslēgta ar 11.11.2004. likumu).
 (3) Ja arī tad netiek pieteikts nepieciešamais kandidātu skaits, attiecīgajā administratīvajā teritorijā 

izveido pagaidu administrāciju likumā noteiktajā kārtībā.
 (4) Republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisija nodrošina kandidātu sarakstu nodrukāšanu uz 

atsevišķām veidlapām – vēlēšanu zīmēm. Vēlēšanu zīmē norāda:
1) tās domes nosaukumu, kurā vēlēšanas notiek;



Normatīvie dokumenti

36

2) kandidātu saraksta nosaukumu;
3) pieteikto kandidātu kārtas numuru, vārdu un uzvārdu.

 (5) Vēlēšanu zīmē pretī kandidāta uzvārdam ir vieta vēlētāja atzīmes izdarīšanai.
 (6) Republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisija ne vēlāk kā piecas dienas pirms vēlēšanu dienas 

izsūta visām iecirkņu komisijām vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmes. Vēlēšanu zīmes izsūtā
mas tādā skaitā, lai katrs vēlētājs var saņemt vienu vēlēšanu zīmi par attiecīgajā vēlēšanu apgabalā 
reģistrētajiem kandidātu sarakstiem. Vēlēšanu aplokšņu izgatavošanu un sadali republikas pilsē
tu un novadu vēlēšanu komisijām nodrošina Centrālā vēlēšanu komisija tās noteiktajā kārtībā.

 (7) Vēlēšanu zīmes, aploksnes un vēlētāju saraksti, sākot ar vēlēšanu pirmo dienu, glabājami Centrā
lās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.11.96. likumu,06.12.96. likumu, 06.04.2000. likumu, 11.11.2004. 
likumu un 02.10.2008. likumu)

5.nodaļa

Vēlēšanu kārtība
25.pants. (1) Vēlēšanu dienā vēlēšanas notiek no pulksten 7 rītā līdz pulksten 10 vakarā.
 (2) Pulksten 7 rītā iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs komisijas klātbūtnē pārliecinās par 

to, vai vēlēšanu kastes, kurās paredzēts iemest vēlēšanu zīmes, ir tukšas. Pēc tam vēlēšanu kastes 
aizzīmogo.

 (3) Iecirkņa komisija nodrošina, lai pie ieejas vēlēšanu telpā:
1) tiktu pārbaudīts, vai atnākušie pilsoņi ir šā vēlēšanu iecirkņa vēlētāji;
2) būtu pieejams šā vēlēšanu iecirkņa vēlētāju alfabētiskais saraksts, kurā norādīts vēlētāju 

vārds, uzvārds, dzimšanas datums un kārtas numurs vēlētāju sarakstā.
 (4) (Izslēgta ar 11.11.2004. likumu).

(1996.gada 6.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.12.96. likumu, 
06.04.2000. likumu, 16.11.2000. likumu un 11.11.2004. likumu)

26.pants. (1) Ja vēlētājs vēlēšanu dienā nevarēs nobalsot, viņš var nobalsot iepriekš – triju dienu laikā pirms 
vispārējās vēlēšanu dienas – vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā ir reģistrēts. Iecirkņu darba 
laiks iepriekšējās balsošanas dienās ir: trešdien – no pulksten 17.00 līdz 20.00; ceturtdien – no 
pulksten 9.00 līdz 12.00; piektdien – no pulksten 10.00 līdz 16.00. Šajā laikā vēlēšanu iecirkņa 
komisija strādā ne mazāk kā četru cilvēku sastāvā. Paziņojums par iecirkņa (iecirkņu) atrašanās 
vietu un darba laiku izliekams pie pašvaldības ēkas, kā arī visos attiecīgās pašvaldības adminis
tratīvajā teritorijā izveidotajos vēlēšanu iecirkņos.

 (2) Vēlētāji, kuri balso pirms vispārējās vēlēšanu dienas, vēlēšanu aploksni iemet atsevišķā aizzīmo
gotā vēlēšanu kastē. Vēlēšanu iecirkņa komisija vēlētāju sarakstā izdara atzīmi par to, ka vēlētājs 
balsojis iepriekš.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā)

27.pants.  Izņemot šā likuma 33.pantā paredzētos gadījumus, vēlētājs var balsot tikai personiski.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.11.96. likumu un 11.11.2004. likumu)

28.pants. (1) Balsošana vēlēšanās ir aizklāta. Vēlētājs, uzrādot Latvijas Republikā derīgu personu apliecinošu 
dokumentu, balso tajā vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā viņš ir reģistrēts.

 (2) Vēlēšanu telpās vēlēšanu iecirkņa komisijas loceklis, iepriekš pārliecinājies, ka ziņas par perso
nu ir iekļautas vēlētāju sarakstā un tajā jau nav izdarīta atzīme par šīs personas piedalīšanos 
attiecīgajās vēlēšanās, izdara vēlētāju sarakstā atzīmi par vēlētāja piedalīšanos vēlēšanās. Vēlētājs 
parakstās vēlētāju sarakstā.

 (3) Katram vēlētājam izsniedz visu vēlēšanu apgabalā pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes 
un īpašu vēlēšanu aploksni, kura apzīmogota ar attiecīgās iecirkņa komisijas zīmogu. Šajā aplok
snē vēlētājam jāieliek vēlēšanu zīme, kas atbilst tam kandidātu sarakstam, par kuru viņš balso. 
Atsevišķu vēlēšanu zīmju izsniegšana ir aizliegta.

 (4) (Izslēgta  ar 06.12.96. likumu).
 (5) Vēlēšanu komisijas locekļiem ir aizliegts aģitēt par vai pret kandidātiem vai kandidātu sarakstiem.



Normatīvie dokumenti

37

(1996.gada 6.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 11.11.2004. likumu)
29.pants. (1) Vēlēšanu telpās ierīkojama atsevišķa istaba vai nodalījums, kur vēlētājs vienatnē ieliek aploksnē 

vienu vēlēšanu zīmi un aploksni aizlīmē. Vēlēšanu zīmē pretī kandidātu uzvārdiem vēlētājs pēc 
savas izvēles var izdarīt atzīmi “+”, neizdarīt atzīmi vai svītrot kandidāta vārdu un uzvārdu.

 (2) Atzīmi “+” pretī kāda kandidāta uzvārdam vēlētājs izdara, ja viņš īpaši atbalsta šā kandidāta 
ievēlēšanu. Ja vēlētājs neatbalsta kādu no šajā vēlēšanu zīmē ietvertajiem kandidātiem, viņš 
svītro kandidāta vārdu un uzvārdu. Ja izsvītrots tikai kandidāta vārds vai uzvārds, uzskatāms, 
ka vēlētājs šo kandidātu neatbalsta. Vēlētājs var ielikt aploksnē arī negrozītu (bez atzīmēm) 
vēlēšanu zīmi.

 (3) Aizlīmēto aploksni vēlētājs vēlēšanu komisijas locekļa klātbūtnē iemet aizzīmogotā vēlēšanu kastē.
 (4) (Izslēgta  ar 06.12.96. likumu).
 (5) Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas aploksnē un aizlīmēšanas šo zīmi vai vēlēšanu 

aploksni ir sabojājis, to vietā viņam tiek izsniegta jauna vēlēšanu aploksne vai jaunas visu vēlēša
nu apgabalā pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes.
(1996.gada 6.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.12.96. likumu un 
11.11.2004. likumu)

30.pants.  (Izslēgts ar 06.11.96. likumu, kas stājas spēkā no 05.12.96.)
31.pants.  (Izslēgts ar 06.11.96. likumu, kas stājas spēkā no 05.12.96.)
32.pants. (1) Ja atsevišķi vēlētāji veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās, iecirkņa komisija, pama

tojoties uz šo vēlētāju vai viņu pilnvarotas personas rakstveida iesniegumu, kas reģistrēts īpašā 
žurnālā, organizē balsošanu šo vēlētāju atrašanās vietā, nodrošinot aizklātību. Šo balsošanu ir 
tiesīgi uzraudzīt tam pilnvaroti novērotāji (35.panta otrā daļa).

 (2) Balsošana vēlētāju atrašanās vietā tiek organizēta arī šā panta pirmajā daļā minēto personu kopē
jiem, ja viņi savlaicīgi iesnieguši rakstveida iesniegumu par balsošanu atrašanās vietā.

 (3) Citu vēlētāju balsošana ārpus vēlēšanu telpām nav pieļaujama.
 (4) Balsošana vēlētāja atrašanās vietā notiek tikai tad, ja vēlētājs atrodas tā vēlēšanu iecirkņa teritori

jā, kura vēlētāju sarakstā iekļautas ziņas par viņu.
 (5) Iecirkņa komisija vēlēšanu dienā turpina pieņemt rakstveida iesniegumus par balsošanu vēlētāju 

atrašanās vietā. Pēc pulksten 12 dienā pieņemtos iesniegumus iecirkņa komisija apmierina, ja ir 
iespējams ierasties vēlētāju atrašanās vietā līdz pulksten 10 vakarā.

 (6) Vēlētāji, kuri saskaņā ar šā panta pirmo un otro daļu balso savā atrašanās vietā, tiek ierakstīti 
atsevišķā balsotāju sarakstā, un aizlīmētās aploksnes tiek iemestas atsevišķā aizzīmogotā kastē.

 (7) Ziņas par balsošanai vēlētāju atrašanās vietā izsniegtajām un pāri palikušajām, tai skaitā sabojā
tajām, vēlēšanu aploksnēm ierakstāmas vēlēšanu gaitas protokolā.

 (8) Aizdomās turētajām, apsūdzētajām vai tiesājamām personām, kurām kā drošības līdzeklis pie
mērots apcietinājums, balsošana tiek organizēta šo personu atrašanās vietā šā panta pirmajā un 
ceturtajā daļā noteiktajā kārtībā.
(2000.gada 6.aprīļa likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 11.11.2004. likumu)

33.pants.  Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ pats nespēj balsot, vēlētāja klātbūtnē pēc viņa mutvārdu norādīju
miem atzīmes vēlēšanu zīmē izdara vēlētāja ģimenes loceklis vai kāda cita persona, kurai vēlētājs 
uzticas. Persona, kura izdara atzīmes, nedrīkst būt attiecīgā vēlēšanu iecirkņa komisijas loceklis.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.11.96. likumu, kas stājas spēkā no 05.12.96.)

34.pants. (1) Vēlēšanu laikā kārtību vēlēšanu telpās uzrauga vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs. Viņš raugās, lai 
vēlēšanu telpās un tuvāk par 50 metriem no ieejas ēkā, kurā atrodas vēlēšanu iecirknis, nenotiktu 
vēlēšanu brīvības ierobežošana un kārtības traucēšana, kā arī aģitācija.

 (2) Vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājs atbild par vēlēšanu dokumentu, materiālu un attiecī
gajai iecirkņa komisijai nodotās mantas uzraudzību un glabāšanu.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

35.pants. (1) Sākot ar vēlēšanu iecirkņa atvēršanu, vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretārs vai – viņa prombūt
nes laikā – cits vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja pilnvarots komisijas loceklis raksta 
vēlēšanu gaitas protokolu Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

 (2) Netraucējot vēlēšanu iecirkņa komisijas darbu, balsošanas norisi drīkst novērot ne vairāk kā 
divi pilnvaroti novērotāji no katras vēlētāju apvienības, politiskās partijas vai politisko partiju 



Normatīvie dokumenti

38

apvienības, kas attiecīgās domes vēlēšanām ir iesniegušas kandidātu sarakstu, kā arī Centrālās 
vēlēšanu komisijas un attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas locekļi un šo 
komisiju pilnvarotas personas, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji. Par pilnvarotu novērotāju nevar būt 
attiecīgās domes deputāta kandidāts.

 (3) Sūdzību par vēlēšanu norisi vēlētājs var iesniegt vēlēšanu komisijas priekšsēdētājam, un tā tiek 
reģistrēta vēlēšanu gaitas protokolā. Jebkuru sūdzību par vēlēšanu norisi nekavējoties izskata un 
dod atbildi sūdzības iesniedzējam, bet sūdzības saturu ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

36.pants.  Vēlēšanu dienā pēc pulksten 10 vakarā vēlēšanu zīmes var nodot tikai tie vēlētāji, kuri bija iera
dušies vēlēšanu telpās pirms pulksten 10 vakarā. Pēc tam vēlēšanu telpas slēdz, skaita balsis un 
aprēķina vēlēšanu rezultātus.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.04.2000. likumu, kas stājas spēkā no 04.05.2000.)

6.nodaļa

Balsu skaitīšana un vēlēšanu rezultātu aprēķināšana
37.pants. (1) Balsu skaitīšana sākas tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas. Skaitīšanu izdara iecirkņa komisijas 

atklātā sēdē.
 (2) Netraucējot komisijas darbu, sēdē vienlaikus drīkst būt klāt ne vairāk kā divi pilnvaroti novēro

tāji no katras vēlētāju apvienības, politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, kas attiecī
gās domes vēlēšanām ir iesniegušas kandidātu sarakstu, kā arī Centrālās vēlēšanu komisijas un 
attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas locekļi un šo komisiju pilnvarotas 
personas, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji. Pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas minētajām personām 
ir tiesības iepazīties ar balsu skaitīšanas protokolu.

 (3) Kandidātu sarakstu iesniedzēji, kā arī pieteiktie kandidāti triju darbdienu laikā no protokola 
parakstīšanas dienas to var apstrīdēt Centrālajā vēlēšanu komisijā. Centrālā vēlēšanu komisija 
izskata sūdzību un pieņem lēmumu triju dienu laikā no sūdzības saņemšanas dienas.

 (4) Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu par apstrīdēto balsu skaitīšanas protokolu triju darbdienu 
laikā no tā pieņemšanas dienas var pārsūdzēt tiesā.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.04.2007. likumu un 
02.10.2008. likumu)

37.1 pants.  Ja tiesa, izskatot pieteikumu, konstatē, ka ir pieļauti tādi likuma pārkāpumi, kas ietekmējuši attie
cīgās domes deputātu vietu sadalījumu starp politiskajām partijām, politisko partiju apvienībām 
un vēlētāju apvienībām, tā atceļ lēmumu par attiecīgā vēlēšanu iecirkņa rezultātu apstiprināšanu 
un pieņem vienu no šādiem nolēmumiem:
1)  uzdot republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijai pārskaitīt balsis;
2) uzdot Centrālajai vēlēšanu komisijai izsludināt atkārtotu balsošanu;
3) citu nolēmumu.
(02.10.2008. likuma redakcijā)

38.pants. (1) Tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā vēlēšanu 
iecirkņa komisija aizzīmogo vēlēšanu kastes, slēdz vēlētāju sarakstus un sagatavo telpu balsu 
skaitīšanai. Balsošanā neizmantotie vēlēšanu materiāli iesaiņojami vai novietojami tā, lai tie ne
traucētu balsu skaitīšanu.

 (2) Par balsu skaitīšanu vēlēšanu iecirkņa komisija raksta balsu skaitīšanas protokolu trijos eksem
plāros. Balsu skaitīšanas protokols sastāv no divām daļām:
1) iepriekšējā balsu skaitīšana (turpmāk – balsu skaitīšanas protokola pirmā daļa);
2) balsu skaitīšanas galīgie rezultāti (turpmāk – balsu skaitīšanas protokola otrā daļa).

 (3) Pirms vēlēšanu kastes tiek atvērtas, vēlēšanu iecirkņa komisija balsu skaitīšanas protokola pirma
jā daļā ieraksta ziņas par saņemtajām, izlietotajām un pāri palikušajām vēlēšanu aploksnēm, bal
sotāju skaitu iecirknī un vēlētāju atrašanās vietās. Balsošanā neizmantotās apzīmogotās vēlēšanu 
aploksnes dzēš.

 (4) Pēc šā panta otrajā daļā minēto ziņu ierakstīšanas balsu skaitīšanas protokola pirmajā daļā un 
balsu skaitīšanā neizmantoto materiālu un vēlēšanu aplokšņu iesaiņošanas atver vēlēšanu kastes. 



Normatīvie dokumenti

39

Vēlēšanu kastes atver pa vienai un saskaita vēlēšanu aploksnes.
 (5) No katras vēlēšanu kastes izņemtās vēlēšanu aploksnes, tās neatverot, sašķiro derīgajās un nede

rīgajās vēlēšanu aploksnēs.
 (6) Par nederīgām uzskatāmas saplēstas vēlēšanu aploksnes un tās vēlēšanu aploksnes, kuras nav 

apzīmogotas ar attiecīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas zīmogu.
 (7) Nederīgās vēlēšanu aploksnes saskaita un neatvērtas iesaiņo, norādot, ka sainī atrodas nederīgās 

vēlēšanu aploksnes, kā arī to skaitu. Nederīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaits ierakstāms balsu skai
tīšanas protokola pirmajā daļā.

 (8) No katras vēlēšanu kastes izņemto derīgo vēlēšanu aplokšņu skaitam jābūt vienādam ar attiecīgo 
vēlētāju skaitu vai mazākam par to.

 (9) Ja vēlēšanu kastē ir vēlēšanu zīmes, kas neatrodas vēlēšanu aploksnēs, tās dzēšamas un iesaiņoja
mas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā)

39.pants. (1) Pēc derīgo vēlēšanu aplokšņu saskaitīšanas tās atver un vienlaikus konstatē to saturu:
1) aploksnē ir viena attiecīgā apgabala vēlēšanu zīme;
2) aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi;
3) aploksnē ir cita apgabala vēlēšanu zīme;
4) aploksnē ir saplēsta vēlēšanu zīme;
5) aploksnē nav vēlēšanu zīmes.

 (2) Aploksnes, kurās atradās pa vienai attiecīgā apgabala vēlēšanu zīmei, pēc zīmju izņemšanas nav 
jāsaglabā. Vēlēšanu zīmes no šīm aploksnēm novieto vienkopus skaitīšanai.

 (3) Tukšās vēlēšanu aploksnes, kā arī vēlēšanu aploksnes, kurās atradās vairāk par vienu vēlēšanu 
zīmi vai saplēsta vēlēšanu zīme, vai cita apgabala vēlēšanu zīme, kopā ar to saturu novietojamas 
atsevišķi.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā)

40.pants. (1) Pēc tam, kad atvērtas visas derīgās vēlēšanu aploksnes, iecirkņa komisija lemj par to vēlēšanu 
zīmju derīgumu, kuras atradās vēlēšanu aploksnēs ar vairākām vēlēšanu zīmēm, saplēstām vēlē
šanu zīmēm un cita apgabala vēlēšanu zīmēm.

 (2) Ja vēlēšanu aploksnē ir vairākas pilnīgi vienādas vēlēšanu zīmes, par derīgu atzīstama un skai
tīšanai pie derīgajām vēlēšanu zīmēm pievienojama viena no tām, bet pārējās atzīstamas par 
nederīgām.

 (3) Par vēlēšanu aploksnēm bez derīgām vēlēšanu zīmēm uzskatāmas aploksnes, kurās ir saplēstas 
vēlēšanu zīmes, kā arī tukšās vēlēšanu aploksnes.

 (4) Ja vēlēšanu aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi, turklāt vēlēšanu zīmes nav vienādas pēc 
satura (arī pēc izdarītajām atzīmēm), tā atzīstama par aploksni bez derīgas vēlēšanu zīmes.

 (5) Domstarpības par vēlēšanu zīmju derīgumu vēlēšanu iecirkņa komisija izšķir ar balsu vairāku
mu. Balsīm sadaloties vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.

 (6) Derīgās vēlēšanu zīmes Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā sagrupē pēc kandidātu 
sarakstu nosaukumiem. Pēc tam saskaita par katru kandidātu sarakstu nodotās balsis.

 (7) Par katru kandidātu sarakstu nodoto balsu skaits ierakstāms balsu skaitīšanas protokolā. Infor
mācija par balsu skaitu, kas nodots par katru kandidātu sarakstu, sniedzama Centrālās vēlēšanu 
komisijas noteiktajā kārtībā.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā)

40.1 pants. (1) Pēc iepriekšējās balsu skaitīšanas pabeigšanas vēlēšanu iecirkņa komisija paraksta balsu skaitīša
nas protokola pirmo daļu. Pēc tam vēlēšanu iecirkņa komisija var izsludināt pārtraukumu. Ja tiek 
izsludināts pārtraukums, pirms tā izsludināšanas vienā sainī iesaiņo:
1) visas nodotās derīgās vēlēšanu zīmes;
2) visas vēlēšanu aploksnes ar nederīgajām vēlēšanu zīmēm;
3) vienu balsu skaitīšanas protokola eksemplāru;
4) vēlētāju sarakstus.

 (2) Saini aizzīmogo ar vēlēšanu iecirkņa komisijas zīmogu. Klātesošajiem pilnvarotajiem novērotā
jiem arī ir tiesības aizzīmogot šo saini ar saviem zīmogiem vai parakstīties uz tā, par ko izdarāma 



Normatīvie dokumenti

40

atsauce vēlēšanu gaitas protokolā.
 (3) Iesaiņoto vēlēšanu materiālu glabāšanu un uzraudzību pārtraukuma laikā nodrošina Centrālās 

vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
 (4) Atsākot darbu pēc pārtraukuma, vēlēšanu iecirkņa komisija atklātā sēdē Centrālās vēlēšanu ko

misijas noteiktajā kārtībā atkārtoti saskaita katra saraksta vēlēšanu zīmes.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

40.2 pants. (1) Saņemto balsu skaitu par katru kandidātu nosaka šādi:
1) katra saraksta vēlēšanu zīmes sadala divās grupās – grozītās un negrozītās vēlēšanu zīmes. 

Par grozītām uzskatāmas vēlēšanu zīmes, kurās vēlētājs pretī kāda kandidāta uzvārdam tam 
paredzētajā vietā izdarījis atzīmi “+” vai svītrojis kandidāta vārdu vai uzvārdu. Pārējās vēlē
šanu zīmes uzskatāmas par negrozītām;

2) attiecībā uz katru kandidātu saskaita grozītās vēlēšanu zīmes, kurās:
a) pretī viņa uzvārdam tam paredzētajā vietā izdarīta atzīme “+”,
b) viņa vārds vai uzvārds svītrots,
c) nav izdarītas atzīmes.

 (2) Balsu skaitīšanas galīgos rezultātus vēlēšanu iecirkņa komisija atzīmē balsu skaitīšanas protokola 
otrajā daļā.

 (3) Domstarpības par vēlētāju izdarītajām atzīmēm vēlēšanu zīmēs vēlēšanu iecirkņa komisija izšķir 
ar balsu vairākumu. Balsu skaitam sadaloties vienādi, izšķirošā ir vēlēšanu iecirkņa komisijas 
priekšsēdētāja balss.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā)

40.3 pants.  Pēc balsu saskaitīšanas un balsu skaitīšanas protokola pabeigšanas visas nodotās derīgās vēlēša
nu zīmes, kā arī nederīgās vēlēšanu zīmes kopā ar vēlēšanu aploksnēm, neizlietotās apzīmogotās 
un nederīgās vēlēšanu aploksnes un viens iecirkņa komisijas balsu skaitīšanas protokola eksem
plārs iesaiņojams un aizzīmogojams. Klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem arī ir tiesības 
aizzīmogot šo saini ar saviem zīmogiem vai parakstīties uz tā, par ko izdarāma atsauce vēlēšanu 
gaitas protokolā. Atsevišķi iesaiņojamas neizmantotās neapzīmogotās vēlēšanu aploksnes. Pēc 
tam Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā vēlēšanu iecirkņa komisija nosūta vēlēšanu 
materiālus republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijai.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

41.pants. (1) Republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisijas vēlēšanu rezultātus aprēķina pēc protokoliem, 
ko tās saņēmušas no vēlēšanu iecirkņu komisijām.

 (2) Deputātu vietu sadalē pašvaldībā nepiedalās tie kandidātu saraksti, kuri šīs pašvaldības vēlēšanās 
saņēmuši mazāk nekā piecus procentus no nodoto balsu kopskaita. Par nodoto balsu kopskaitu 
(vēlēšanās piedalījušos vēlētāju kopskaitu) uzskatāms derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits.

 (3) Lai sadalītu domes deputātu vietas starp kandidātu sarakstiem, piemēro šādu kārtību:
1) nosaka par katru kandidātu sarakstu nodoto derīgo vēlēšanu zīmju skaitu;
2) par katru kandidātu sarakstu nodoto vēlēšanu zīmju skaitu dala secīgi ar 1, 3, 5, 7 un tā tālāk, 

līdz dalījumu skaits ir vienāds ar kandidātu sarakstā pieteikto kandidātu skaitu;
3) visus iegūtos dalījumus par visiem kandidātu sarakstiem sanumurē kopējā dilstošā secībā;
4) deputātu vietas secīgi saņem tie kandidātu saraksti, kuriem atbilst lielākie dalījumi.

 (4) Ja dalījums, kura kārtas numurs atbilst ievēlējamo deputātu skaitam, ir vienāds ar vienu vai vai
rākiem nākamajiem dalījumiem, deputāta vietu saņem saraksts, kas ieguvis vairāk balsu.

 (5) Ja šie kandidātu saraksti ir ieguvuši vienādu balsu skaitu, deputāta vietu saņem kandidātu sa
raksts, kurš reģistrēts pirmais.

 (6) Katrā kandidātu sarakstā pieteiktie kandidāti sarindojami pēc saņemto balsu skaita. Par kan
didātu nodoto balsu skaits ir vienāds ar balsu skaitu, kas nodots par kandidātu sarakstu, kurā 
minēts šis kandidāts, mīnus to vēlēšanu zīmju skaits, kurās šā kandidāta vārds un uzvārds ir 
svītrots, plus to vēlēšanu zīmju skaits, kurās vēlētāji pretī šā kandidāta uzvārdam ir izdarījuši at
zīmi “+”. Ja par diviem vai vairākiem viena kandidātu saraksta kandidātiem nodots vienāds balsu 
skaits, viņi savstarpēji sarindojami kandidātu saraksta iesniedzēju paredzētajā secībā.

 (7) Ievēlēti ir tie kandidāti, kuri saņēmuši lielāko balsu skaitu, bet atlikušie ieskaitāmi kandidātos 
tādā secībā, kādā viņi sarindojas atbilstoši par viņiem nodoto balsu skaitam.



Normatīvie dokumenti

41

(1996.gada 6.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.12.96. likumu, 
06.04.2000. likumu, 11.11.2004. likumu,  26.04.2007. likumu un 02.10.2008. likumu)

42.pants.  (Izslēgts ar 06.12.96. likumu, kas stājas spēkā no 07.12.96.)
43.pants. (1) Ja ievēlētais domes deputāts miris, atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis savu mandātu, 

viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no kura bija ievēlēts iepriek
šējais deputāts.

 (2) Ja šā panta pirmajā daļā paredzēto iemeslu dēļ kādam kandidātu sarakstam pietrūkst kandidātu, 
tad šā likuma 41.panta otrajā daļā noteiktajā kārtībā Centrālā vēlēšanu komisija nosaka, no kura 
kandidātu saraksta ņemams nākamais deputāts.
(1996.gada 6.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar un 02.10.2008. likumu)

44.pants. (1) Vēlēšanu rezultātus apstiprina attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija ar savu 
lēmumu. Republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisija to kopā ar vēlēšanu komisijas sēžu pro
tokoliem nosūta Centrālajai vēlēšanu komisijai. Pārējie vēlēšanu materiāli glabājami Centrālās 
vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

 (2) Visiem kandidātu saraksta iesniedzējiem triju dienu laikā pēc vēlēšanām ir tiesības iepazīties ar 
balsotāju sarakstiem, bet trīs dienas pēc vēlēšanu rezultātu paziņošanas – ar vēlēšanu komisijas 
sēžu protokoliem.

 (3) Republikas pilsētas domes vēlēšanu rezultāti ne vēlāk kā septiņu dienu laikā pēc vēlēšanām no
sūtāmi publicēšanai laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā 
internetā.

 (4) Novada domes vēlēšanu rezultāti ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc vēlēšanām izliekami redzamā 
vietā novada domes un pagasta vai pilsētas pārvaldes informācijas sniegšanas vietā, kā arī no
sūtāmi publicēšanai Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā internetā. Novada domes vēlēšanu 
rezultāti triju dienu laikā pēc vēlēšanām nosūtāmi publicēšanai arī pašvaldības izdotajā laikrak
stā, bet, ja tāda nav, – citā vietējā laikrakstā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.11.96. likumu, 06.12.96. likumu, 06.04.2000. likumu un 
02.10.2008. likumu)

45.pants. (1) Ne agrāk kā 10 dienas un ne vēlāk kā 20 dienas pēc vēlēšanu rezultātu paziņošanas republikas 
pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs uzaicina jaunievēlētos deputātus uz pirmo 
domes sēdi.

 (2) Lai izpildītu tiesas spriedumu, ar kuru atstāts negrozīts vēlēšanu komisijas lēmums par vēlēšanu 
rezultātu apstiprināšanu, pilsētas, novada vai pagasta vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs uzaicina 
jaunievēlētos deputātus uz pirmo domes sēdi 10 dienu laikā pēc tiesas sprieduma pasludināšanas 
dienas.
(2007.gada 26.aprīļa likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

6.1 nodaļa

Vēlēšanu rezultātu apstrīdēšana
(Nodaļa 2007.gada 26.aprīļa likuma redakcijā)

45.1 pants.  Kandidātu sarakstu iesniedzējiem, kā arī pieteiktajiem kandidātiem ir tiesības vēlēšanu komisijas 
lēmumu par vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu triju darbdienu laikā pēc tā pieņemšanas dienas 
apstrīdēt Centrālajā vēlēšanu komisijā. Centrālā vēlēšanu komisija lēmumu pieņem triju dienu 
laikā.

45.2 pants.  Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu triju darbdienu laikā no tā pieņemšanas dienas var pārsū
dzēt tiesā. 

45.3 pants.  Ja tiesa, izskatot sūdzību, konstatē, ka vēlēšanu organizēšanā vai balsu skaitīšanā un vēlēšanu 
rezultātu aprēķināšanā ir pieļauti tādi likuma pārkāpumi, kas ietekmējuši attiecīgās domes de
putātu vietu sadalījumu starp politiskajām partijām, politisko partiju apvienībām un vēlētāju 
apvienībām, tā atceļ lēmumu par attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu rezultātu 
apstiprināšanu un pieņem vienu no šādiem nolēmumiem:
1) uzdot Centrālajai vēlēšanu komisijai nodrošināt balsu pārskaitīšanu;
2) uzdot Centrālajai vēlēšanu komisijai izsludināt atkārtotu balsošanu;



Normatīvie dokumenti

42

3) uzdot Centrālajai vēlēšanu komisijai izsludināt atkārtotas vēlēšanas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

45.4 pants. (1) Ja ir stājies spēkā tiesas spriedums, ar kuru atceļ attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēša
nu komisijas lēmumu par domes vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu, un ir pieņemts lēmums par 
atkārtotu vēlēšanu izsludināšanu, Centrālā vēlēšanu komisija likumā noteiktajā kārtībā izsludina 
attiecīgās domes atkārtotas vēlēšanas.

 (2) No pieteikuma iesniegšanas dienas līdz dienai, kad stājas spēkā lēmums par atkārtoto vēlēšanu 
rezultātu apstiprināšanu, domes darbu nodrošina esošā dome.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

6.2 nodaļa

Atkārtotas balsošanas organizēšana
(Nodaļa 2007.gada 26.aprīļa likuma redakcijā)

45.5 pants. (1) Ja ir stājies spēkā tiesas spriedums, ar kuru atceļ attiecīgā vēlēšanu iecirkņa lēmumu par rezul
tātu apstiprināšanu vai attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas lēmumu 
par domes vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu, un ir pieņemts lēmums par atkārtotas balsošanas 
izsludināšanu, Centrālā vēlēšanu komisija piecu dienu laikā pēc sprieduma spēkā stāšanās dienas 
izsludina atkārtotu balsošanu.

 (2) Atkārtotu balsošanu sarīko ne vēlāk kā trīs mēnešus pēc izsludināšanas. Konkrētu datumu nosa
ka Centrālā vēlēšanu komisija.

 (3) No pieteikuma iesniegšanas dienas līdz atkārtotas balsošanas rezultātu spēkā stāšanās dienai do
mes darbu nodrošina esošā dome.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

45.6 pants.  Tiesības piedalīties atkārtotā balsošanā ir personām, kam bija tiesības piedalīties attiecīgajās
domes vēlēšanās, kuru rezultāts tika atcelts saskaņā ar šā likuma 37.1 pantu vai 45.3 panta pirmo daļu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

45.7 pants.  Atkārtotā balsošanā tiesības kandidēt ir tikai tiem kandidātiem, kas bija reģistrēti attiecīgajās do
mes vēlēšanās, kuru rezultāts tika atcelts saskaņā ar šā likuma 37.1 pantu vai 45.3 panta pirmo daļu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

45.8 pants.  Atkārtotu balsošanu sagatavo un sarīko republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisijas un 
iecirkņu vēlēšanu komisijas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

45.9 pants. (1) Republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisija pavairo attiecīgajām vēlēšanām nodrukātos 
kandidātu sarakstus.

 (2) Republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisija ne vēlāk kā piecas dienas pirms atkārtotas bal
sošanas dienas izsūta visām iecirkņu komisijām vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmes. Ja atkār
tota balsošana ir izsludināta atsevišķos vēlēšanu iecirkņos, vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmes 
izsūta attiecīgajām iecirkņu komisijām. Vēlēšanu aplokšņu izgatavošanu un sadali republikas pil
sētas vai novada vēlēšanu komisijai nodrošina Centrālā vēlēšanu komisija.
(02.10.2008. likuma redakcijā)

45.10 pants.  Atkārtota balsošana, balsu skaitīšana un rezultātu aprēķināšana notiek šā likuma 5. un 6.nodaļā 
noteiktajā kārtībā.

7.nodaļa

Nobeiguma noteikumi
46.pants.  (Izslēgts ar 26.04.2007. likumu) 
47.pants.  Personas, kuras ar vardarbību, viltu, draudiem, uzpirkšanu vai citā prettiesiskā veidā kavē pilso

ņus piedalīties vēlēšanās vai veikt aģitāciju vai arī viltojušas vēlēšanu dokumentus, vai apzināti 
nepareizi skaitījušas balsis, vai nav ievērojušas balsošanas noslēpumu, vai citādi pārkāpušas šo 
likumu, saucamas pie likumā paredzētās atbildības.



Normatīvie dokumenti

43

47.1 pants. (1) Pēc tam, kad saņemts notiesājošs spriedums krimināllietā par vēlēšanu tiesību pārkāpumiem, 
republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā 
piecu dienu laikā izvērtē, vai ir bijusi ietekme uz vietu sadalījumu attiecīgajās vēlēšanās, un pie
ņem vienu no šādiem lēmumiem:
1) nepārdalīt vietas starp attiecīgajās vēlēšanās reģistrētajiem kandidātiem;
2) pārdalīt vietas starp attiecīgajās vēlēšanās reģistrētajiem kandidātiem.

 (2) Šā panta pirmajā daļā minēto republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas lēmumu 10 dienu 
laikā no tā pieņemšanas dienas var apstrīdēt Centrālajā vēlēšanu komisijā. Centrālā vēlēšanu 
komisija pieņem lēmumu triju dienu laikā.

 (3) Šā panta otrajā daļā minēto Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu triju darbdienu laikā no tā 
pieņemšanas dienas var pārsūdzēt tiesā.
(2007.gada 26.aprīļa likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.10.2008. likumu)

48.pants.  Domes deputātu kandidāti, kuri šā likuma 17.panta pirmās daļas 2.punktā minētajā deklarāci
jā snieguši par sevi apzināti nepatiesas ziņas, ir saucami pie kriminālatbildības saskaņā ar Kri
mināllikuma 272.pantu, bet ievēlēšanas gadījumā attiecīgajam domes deputātam anulējams arī 
deputāta mandāts.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 11.11.2004. likumu).

49.pants. (1) Valsts un pašvaldību iestādēm un kapitālsabiedrībām ir pienākums bez maksas nodrošināt vēlē
šanu komisijas ar darbam nepieciešamajām telpām.

 (2) Valsts un pašvaldību iestādēm un kapitālsabiedrībām ir pienākums nodrošināt politiskās parti
jas, politisko partiju apvienības un vēlētāju apvienības ar telpām priekšvēlēšanu pasākumu orga
nizēšanai par maksu tādā apmērā, kas sedz šo telpu izmantošanas faktiskos izdevumus.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 06.11.96. likumu, 26.04.2007. likumu un 02.10.2008. likumu)

50.pants.  Ar vēlēšanu sagatavošanu un norisi saistītie izdevumi tiek segti no attiecīgās pašvaldības budže
ta.

51.pants. (1) Vēlētāju apvienību vēlēšanu kampaņu aizliegts finansēt no valsts budžeta un pašvaldību budže
tiem, kā arī no valsts un pašvaldību kapitālsabiedrību līdzekļiem.

 (2) Vēlētāju apvienību vēlēšanu kampaņu aizliegts finansēt no anonīmiem ziedojumiem.
 (3) Politiskajām partijām, to apvienībām un vēlētāju apvienībām aizliegts organizēt, veidot un nodi

bināt tādas līgumiskās attiecības, kas deputātam pēc ievēlēšanas nosaka vai var noteikt finansiā
las vai citādas mantiskas saistības pret attiecīgo līgumslēdzēju vai trešo personu.
(2004.gada 11.novembra likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.04.2007. likumu un 
02.10.2008. likumu)

52.pants. (1) Šā likuma 22.1 panta otrajā daļā minētajā gadījumā pieteikumu iesniedz administratīvajā rajona 
tiesā, bet šā likuma 37.panta ceturtajā daļā, 45.2 panta pirmajā daļā un 47.1 panta trešajā daļā mi
nētajā gadījumā – Administratīvajā apgabaltiesā.

 (2) Tiesa lietu izskata kā pirmās instances tiesa. Lietu izskata triju tiesnešu sastāvā.
 (3) Tiesa lietu izskata un nolēmumu pieņem:

1) šā likuma 22.1 panta otrajā daļā, 37.panta ceturtajā daļā un 45.2 panta pirmajā daļā minētajā 
gadījumā – septiņu dienu laikā no pieteikuma saņemšanas dienas;

2) šā likuma 47.1 panta trešajā daļā minētajā gadījumā – 30 dienu laikā no pieteikuma saņemša
nas dienas.

 (4) Pieteicējs norāda pieteikuma pamatojumu. Pierādīšanas pienākums ir administratīvā procesa 
dalībniekiem.

 (5) Ja likums nosaka termiņu kādas procesuālās darbības izpildei, bet, izpildot attiecīgo procesuālo 
darbību šajā termiņā, netiktu ievēroti šā panta trešās daļas nosacījumi, tiesnesis (tiesa) pats nosa
ka atbilstošu termiņu attiecīgās procesuālās darbības izpildei.

 (6) Tiesas nolēmums, kā arī citi lēmumi, kurus pieņem, veicot procesuālās darbības iesniegtā pietei
kuma vai ierosinātās lietas izskatīšanai, nav pārsūdzami.
(2007.gada 26.aprīļa likuma redakcijā)



Normatīvie dokumenti

44

Pārejas noteikumi
 1. (Izslēgts ar 06.11.96. likumu, kas stājas spēkā no 05.12.96.)
 2. (Izslēgts ar 06.11.96. likumu, kas stājas spēkā no 05.12.96.)
 3. Pārbaude attiecībā uz to, vai persona, kura tiek pieteikta par deputāta kandidātu, nav pārkāpusi šā 

likuma 9. panta 6. punkta prasības, veicama kārtībā, kāda noteikta likumā par bijušās PSRS Valsts 
drošības komitejas dokumentu saglabāšanu, izmantošanu un sadarbības fakta konstatēšanu.

 4. (Izslēgts ar 06.11.96. likumu, kas stājas spēkā no 05.12.96.)
 5. (Izslēgts ar 06.04.2000. likumu, kas stājas spēkā no 04.05.2000.)
 6. Ja tiek apvienotas divas vai vairākas administratīvās teritorijas, tad apvienotajās administratīva

jās teritorijās vēlētās domes un padomes līdz kārtējām pašvaldību vēlēšanām no visiem ievēlēta
jiem deputātiem izveido vienotu lēmējinstitūciju – domi vai padomi.

 7. Šajā likumā noteiktās normas attiecas arī uz apvienoto administratīvo teritoriju vienotās lēmējin
stitūcijas – domes vai padomes – vēlēšanām.

 8. 1994.gada 29.maijā ievēlētās rajonu pašvaldību padomes turpina pildīt likumos un Ministru ka
bineta noteikumos paredzētās funkcijas, līdz likumos noteiktajā kārtībā tiek reorganizēta rajona 
pašvaldība, bet ne vēlāk kā līdz 1997.gada 31.decembrim.

 9. Ministru kabinetam iesniegt Saeimai likumprojektus par rajona pašvaldības reorganizāciju līdz 
1997.gada 1.jūlijam.

 10. Ministru kabinets līdz 2004.gada 31.decembrim iesniedz Saeimai likumprojektus par grozīju
miem, kas nepieciešami attiecīgajos likumos, lai nodrošinātu šā likuma 51.panta noteikumu 
izpildi.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 17.02.94. likumu, 06.11.96. likumu, 06.12.96. likumu un 11.11.2004. 
likumu)

 11. No dienas, kad iesniegts pieteikums par 2009.gada attiecīgās novada vēlēšanu komisijas lēmuma 
par vēlēšanu rezultātiem apstrīdēšanu, līdz dienai, kad stājas spēkā lēmums par atkārtoto vēlēša
nu rezultātu apstiprināšanu, pilsētas, novada vai pagasta pašvaldības darbu pēc 2009.gada 1.jū
lija nodrošina esošā pilsētas dome, novada dome vai pagasta padome saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem, kas regulē novada pašvaldības darbību.
(02.10.2008. likuma redakcijā)

 12. No dienas, kad iesniegts pieteikums par 2009.gada attiecīgā vēlēšanu iecirkņa komisijas lēmuma 
par vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu vai attiecīgās novada vēlēšanu komisijas lēmuma par nova
da domes vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu apstrīdēšanu, līdz dienai, kad stājas spēkā atkārtotās 
balsošanas rezultāti, pilsētas, novada vai pagasta pašvaldības darbu pēc 2009.gada 1.jūlija nodro
šina esošā pilsētas dome, novada dome vai pagasta padome saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas 
regulē novada pašvaldības darbību.
(02.10.2008. likuma redakcijā)

Informatīva atsauce uz Eiropas Savienības direktīvu
(Atsauce 2004.gada 11.novembra likuma redakcijā)

Likumā iekļautas tiesību normas, kas izriet no Padomes 1994.gada 19.decembra direktīvas 1994/80/EK par to 
Eiropas Savienības pilsoņu tiesībām piedalīties pašvaldību darbībā, kuri pastāvīgi uzturas kādā no Eiropas Savienības 
dalībvalstīm, bet kuri nav attiecīgās dalībvalsts pilsoņi.

Likums stājas spēkā ar tā izsludināšanas dienu.
Likums Saeimā pieņemts 1994.gada 13.janvārī.

Valsts prezidents G.Ulmanis
Rīgā 1994.gada 25.janvārī



Normatīvie dokumenti

45

Ar grozījumiem, kas izsludināti līdz  
2009.gada 11.martam.

Vēlētāju reģistra likums
1.pants.  Šā likuma mērķis ir nodrošināt Latvijas Republikas teritorijā vienotas vēlētāju uzskaites sistē

mas – vēlētāju reģistra (turpmāk – Reģistrs) – izveidi un reglamentēt vēlētāju sarakstu veidošanu.
2.pants.  Reģistrs nodrošina to personu uzskaiti, kurām saskaņā ar Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumu 

vai Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanu likumu ir tiesības vēlēt Latvijas 
Republikā (turpmāk – vēlētāji).
(11.05.2006. likuma redakcijā)

3.pants. (1) Reģistra darbības metodisko vadību un uzraudzību veic Centrālā vēlēšanu komisija.
 (2) Reģistrā iekļautās ziņas apstrādā un Reģistru uztur Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (turp

māk – Pārvalde).
4.pants.  Ar Reģistra izveidošanu un uzturēšanu saistītos izdevumus sedz no valsts budžeta.
5.pants. (1) Reģistrā iekļauj, aktualizē un glabā ziņas par rīcībspējīgiem Latvijas pilsoņiem, kuri Eiropas Par

lamenta, pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanu (turpmāk arī – vēlēšanas) 
dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu un ir reģistrēti Iedzīvotāju reģistrā. 

 (11) Reģistrā iekļauj, aktualizē un glabā ziņas par tiem rīcībspējīgajiem Eiropas Savienības pilsoņiem, 
kuri nav Latvijas pilsoņi, bet ir reģistrēti Iedzīvotāju reģistrā un kuri pilsētas domes, novada do
mes un pagasta padomes vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu. 

 (2) Reģistrā iekļauj, aktualizē un glabā ziņas par rīcībspējīgiem Eiropas Savienības pilsoņiem, kuri 
nav Latvijas pilsoņi un Eiropas Parlamenta vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu, kuri ir 
reģistrēti Iedzīvotāju reģistrā vai pieteikušies Ārlietu ministrijā un attiecībā uz kuriem atbilstoši 
likumam Centrālā vēlēšanu komisija pieņēmusi lēmumu par viņu iekļaušanu Reģistrā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004. likumu un 11.05.2006. likumu)

6.pants. (1) Reģistrā par vēlētāju iekļaujamas šādas ziņas:
1) personas kods;
2) vēlētāja kods;
21) dzimšanas datums;
3) vārds (vārdi);
4) uzvārds;
5) pilsonība;
6) ziņas par personu apliecinošu dokumentu:

a) dokumenta veids,
b) sērija un numurs,
c) izdošanas datums,
d) derīguma termiņš,
e) izdevējvalsts un izdevējiestāde;

7) dzīvesvietas adrese;
8) adrese ārvalstī, uz kuru izsūtāmi dokumenti balsošanai pa pastu, ja vēlētājs pieteicies balsot 

pa pastu;
81) adrese ieslodzījuma vietā, uz kuru izsūtāmi dokumenti balsošanai pa pastu, ja vēlētājs pietei

cies balsot pa pastu;
9) ziņas par vēlēšanu iecirkni:

a) numurs,
b) adrese;

10) kārtas numurs vēlēšanu iecirkņa vēlētāju sarakstā;
11) ziņas par iekļaušanu Reģistrā vai izslēgšanu no tā;
12) ziņas par kandidēšanu pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanās:

a) kandidāta pieteikšanas datums,



Normatīvie dokumenti

46

b) saraksta iesniedzējs – reģistrēta politiskā organizācija (partija) vai reģistrētu politisko 
organizāciju (partiju) reģistrēta apvienība, vai divas vai vairākas reģistrētas politiskās 
organizācijas (partijas), kuras nav apvienojušās reģistrētā politisko organizāciju (parti
ju) apvienībā, vai vēlētāju apvienības,

c) saraksta nosaukums,
d) pašvaldības administratīvā teritorija, kurā kandidē;

13) ziņas par kandidēšanu Eiropas Parlamenta vēlēšanās:
a) kandidāta pieteikšanas datums,
b) saraksta iesniedzējs – reģistrēta politiskā organizācija (partija) vai reģistrēta politisko 

organizāciju (partiju) apvienība.
 (2) Iekļaujot ziņas Reģistrā vai aktualizējot tās, papildus norāda ziņu iekļaušanas vai aktualizēšanas 

datumu un iemeslu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004. likumu un 26.02.2009. likumu)

7.pants.  Centrālā vēlēšanu komisija 120 dienas pirms vēlēšanām iesniedz Pārvaldei ziņas par visiem iz
veidotajiem vēlēšanu iecirkņiem, norādot katra vēlēšanu iecirkņa numuru un adresi, kā arī triju 
dienu laikā informē to par visām izmaiņām šajās ziņās.

8.pants. (1) Pārvalde 120 dienas pirms vēlēšanām elektroniski apkopo un izsniedz pašvaldībām Iedzīvotāju 
reģistra datus par katras pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo dzīvesvietu adresēs (ēkās) 
reģistrēto vēlētāju skaitu un iepriekšējās vēlēšanās reģistrēto vēlēšanu iecirkni.

 (2) Pilsētas dome, novada dome vai pagasta padome pārbauda un papildina vai maina Pārvaldes 
sniegtās ziņas ar tās administratīvajā teritorijā esošā vēlētājadzīvesvietas adresei (ēkai) atbilstošā 
vēlēšanu iecirkņa numuru un Pārvaldes noteiktajā elektroniskā formā triju nedēļu laikā no mi
nēto ziņu saņemšanas dienas iesniedz tās Pārvaldei, kura aktualizē Reģistrā iekļautās ziņas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004. likumu)

9.pants. (1) Pārvalde 90 dienas pirms vēlēšanām, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistrā esošajām ziņām,
iekļauj Reģistrā ziņas par rīcībspējīgiem Latvijas pilsoņiem, kuri kārtējo vēlēšanu dienā sasniegs 
18 gadu vecumu.

 (2) Pārvalde 90 dienas pirms pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanām, pama
tojoties uz Iedzīvotāju reģistrā esošajām ziņām, iekļauj Reģistrā ziņas par tiem rīcībspējīgajiem 
Eiropas Savienības pilsoņiem, kuri nav Latvijas pilsoņi, bet ir reģistrēti Iedzīvotāju reģistrā un 
kuri kārtējo vēlēšanu dienā sasniegs 18 gadu vecumu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004. likumu)

10.pants.  Centrālā vēlēšanu komisija ne vēlāk kā 20 dienas pirms Eiropas Parlamenta vēlēšanām iekļauj 
Reģistrā ziņas par Eiropas Savienības pilsoņiem, kuri nav Latvijas pilsoņi, bet kuri reģistrēti 
Iedzīvotāju reģistrā un attiecībā uz kuriem Centrālā vēlēšanu komisija likumā noteiktajā kārtībā 
pieņēmusi lēmumu par viņu iekļaušanu Reģistrā.

11.pants.  Centrālā vēlēšanu komisija ne vēlāk kā 20 dienas pirms Eiropas Parlamenta vēlēšanām iekļauj 
Reģistrā ziņas par Eiropas Savienības pilsoņiem, kuri saskaņā ar 1961.gada 18.aprīļa Vīnes kon
venciju par diplomātiskajiem sakariem un 1963.gada 24.aprīļa Vīnes konvenciju par konsulāra
jiem sakariem ir atbrīvoti no reģistrācijas Iedzīvotāju reģistrā un kuri ne vēlāk kā 30 dienas pirms 
vēlēšanām Ārlietu ministrijā pieteikušies balsot Eiropas Parlamenta vēlēšanās Latvijas Republikā.

11.1 pants. (1) Vēlēšanu komisija ziņas par pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanām pie
teiktajiem kandidātiem Reģistrā iekļauj Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

 (2) Ziņas par Eiropas Parlamenta vēlēšanām pieteiktajiem kandidātiem Reģistrā iekļauj Centrālā 
vēlēšanu komisija.
(30.09.2004. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.02.2009. likumu)

12.pants. (1) Pārvalde ne vēlāk kā 75 dienas pirms vēlēšanām katram vēlēšanu iecirknim sagatavo sākotnējo 
vēlētāju sarakstu.

 (2) Iecirkņa vēlētāju sarakstā iekļauj visus vēlētājus, kuri deklarējuši dzīvesvietu attiecīgajam vēlē
šanu iecirknim piederīgajās adresēs vai kuriem šajās iecirknim piederīgajās adresēs bijusi pēdējā 
reģistrētā dzīvesvietas adrese.

 (3) Vēlētājus, kuri reģistrējuši savu dzīvesvietu ārvalstīs, iekļauj ārvalstīs dzīvojošo vēlētāju sarakstā.



Normatīvie dokumenti

47

 (4) Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanām iecirkņa vēlētāju sarakstā iekļauj 
tikai tos vēlētājus, kuri ir reģistrēti dzīvesvietā attiecīgajam vēlēšanu iecirknim piederīgajās adresēs.

 (5) Ja republikas pilsētas un novada domes vēlēšanas notiek vienlaikus ar Eiropas Parlamenta vēlēša
nām, vēlētājus, kuriem ir tiesības piedalīties abās vēlēšanās, iekļauj tā vēlēšanu iecirkņa sarakstā, 
kuram piederīgajās adresēs vēlētāji reģistrēti dzīvesvietā atbilstoši Pilsētas domes, novada domes 
un pagasta padomes vēlēšanu likuma nosacījumiem.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004. likumu un 26.02.2009. likumu)

13.pants. (1) Pārvalde ne vēlāk kā 70 dienas pirms vēlēšanām nosūta vēlētājam pa pastu uz viņa dzīvesvietas 
adresi Latvijā informāciju par to, kura vēlēšanu iecirkņa vēlētāju sarakstā viņš iekļauts.

 (2) Vēlētājiem, kuriem nav deklarētās dzīvesvietas vai kuri iekļauti ārvalstīs dzīvojošo vēlētāju 
sarakstā, šā panta pirmajā daļā minēto informāciju nenosūta.

 (3) Pārvalde ne vēlāk kā 70 dienas pirms vēlēšanām nodrošina iespēju vēlētājam internetā bez mak
sas saņemt informāciju par to, kura vēlēšanu iecirkņa vēlētāju sarakstā viņš iekļauts.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.02.2009. likumu)

14.pants. (1) Vēlētājs balso tajā vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā viņš iekļauts saskaņā ar Reģistrā
ietvertajām ziņām.

 (2) Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanās vēlētājam ir tiesības mainīt vēlēša
nu iecirkni, izraugoties jebkuru citu vēlēšanu iecirkni tās pašvaldības administratīvajā teritorijā, 
kurā viņš deklarējis savu dzīvesvietu vai kurā viņam atrodas likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts 
nekustamais īpašums.

 (3) Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlētājam ir tiesības mainīt vēlēšanu iecirkni, izvēloties jebkuru 
citu vēlēšanu iecirkni Latvijas teritorijā.

 (4) Par savu vēlmi mainīt vēlēšanu iecirkni šā panta otrajā un trešajā daļā minētajos gadījumos vēlē
tājs ne vēlāk kā 25 dienas pirms vēlēšanām pats personiski iesniedz iesniegumu jebkurai pašval
dībai vai tās dzīvesvietas deklarēšanas iestādei.

 (5) Ja pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanās vēlētājs izraugās vēlēšanu ie
cirkni tās pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā viņam atrodas likumā noteiktajā kārtībā 
reģistrēts nekustamais īpašums, viņš pašvaldībai vai tās dzīvesvietas deklarēšanas iestādei papil
dus uzrāda īpašumtiesības apliecinošu dokumentu.

 (6) Pašvaldība vai tās dzīvesvietas deklarēšanas iestāde, izmantojot tiešsaistes datu pārraidi, aktuali
zē Reģistrā iekļautās ziņas par vēlēšanu iecirkņa maiņu iesnieguma saņemšanas dienā.

 (7) (Izslēgta ar 30.09.2004. likumu).
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004. likumu, 11.05.2006. likumu un 26.02.2009. likumu)

15.pants. (1) Ja saņemts Eiropas Savienības pilsoņa iesniegums, kurā pieprasīts anulēt Reģistrā ierakstu par 
viņu, vai ja Eiropas Savienības pilsonis ir zaudējis tiesības vēlēt tajā Eiropas Savienības dalībvalstī, 
kuras pilsonis viņš ir, Centrālā vēlēšanu komisija izslēdz attiecīgās ziņas no Reģistra.

 (2) Pārvalde saskaņā ar Iedzīvotāju reģistrā ietverto informāciju iekļauj ziņas Reģistrā un aktualizē 
tās, ja:
1) vēlētājs miris;
2) vēlētājs atzīts par rīcībnespējīgu vai rīcībspējīgu;
3) vēlētājs ieguvis vai zaudējis Latvijas pilsonību;
4) vēlētājs mainījis vārdu (vārdus) vai uzvārdu;
5) vēlētājs mainījis personu apliecinošu dokumentu;
6) vēlētājs zaudējis Eiropas Savienības pilsonību;
7) zudis tiesiskais pamats vēlētāja reģistrācijai Iedzīvotāju reģistrā.

 (3) Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs saskaņā ar Sodu reģistrā iekļauto informāciju atbilstoši 
attiecīgajam vēlēšanu likumam aktualizē Reģistrā iekļautās ziņas, ja vēlētājs izcieš sodu brīvības 
atņemšanas vietā vai ja vēlētājs ir aizdomās turēta, apsūdzēta vai tiesājama persona, pret kuru kā 
drošības līdzeklis piemērots apcietinājums.

 (4) Reģistrā iekļautās ziņas saskaņā ar šā panta pirmo, otro un trešo daļu aktualizē līdz pulksten18 
piektajā dienā pirms vēlēšanām.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004. likumu un 26.02.2009. likumu)



Normatīvie dokumenti

48

16.pants. (1) Pārvalde 15 dienas pirms vēlēšanām saskaņā ar Reģistrā esošo informāciju izveido vēlētāju sa
rakstus.

 (2) Vēlētāju sarakstu saturu un formu apstiprina Centrālā vēlēšanu komisija.
 (3) Vēlētāju sarakstus ar Latvijā reģistrētajiem vēlētājiem nosūta republikas pilsētu vēlēšanu komi

sijām, kā arī rajonu vēlēšanu komisijām, kuras tos izsniedz pilsētu, novadu un pagastu vēlēšanu 
komisijām.

17.pants.  Pārvalde 10 dienas pirms vēlēšanām pa pastu nosūta vēlētājam uz viņa dzīvesvietas adresi Latvijā 
informāciju par to, kura vēlēšanu iecirkņa sarakstā viņš iekļauts, ja:
1) vēlētājs šajā likumā noteiktajā kārtībā paziņojis par vēlēšanu iecirkņa maiņu;
2) laika periodā no sākotnējo vēlētāju sarakstu sastādīšanas dienas vēlētājs ieguvis tiesības vēlēt 

attiecīgajās vēlēšanās.
18.pants.  Saņēmusi iesniegumu balsošanai pa pastu, vēlēšanu iecirkņa komisija balsošanai pa pastu tieš

saistes datu pārraides režīmā izdara Reģistrā atzīmi par vēlētāja pieteikšanos piedalīties attiecī
gajās vēlēšanās, balsojot pa pastu, un norāda vēlētāja adresi ārvalstī, uz kuru izsūtāmi dokumenti 
balsošanai pa pastu.

19.pants. (1) Pārvalde līdz pulksten 19 piektajā dienā pirms vēlēšanām nosūta Centrālajai vēlēšanu komisijai 
informāciju par tām personām, kuras iekļautas vēlēšanu komisijām nosūtītajos sarakstos, bet pēc 
sarakstu nosūtīšanas zaudējušas vai ieguvušas tiesības vēlēt attiecīgajās vēlēšanās.

 (2) Centrālā vēlēšanu komisija informē vēlēšanu iecirkņus par izmaiņām vēlētāju sarakstos.
 (3) Vēlēšanu komisijas izdara atzīmes vēlētāju sarakstos Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kār

tībā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.09.2004. likumu)

20.pants.  Reģistrā iekļautās ziņas tiek uzkrātas, nodotas valsts arhīvā vai iznīcinātas informācijas sistēmās 
tādā kārtībā, kāda noteikta normatīvajos aktos, kuri regulē dokumentēto datu arhivēšanu.

21.pants.  Lēmumu par personas iekļaušanu Reģistrā, atteikšanos iekļaut Reģistrā vai izslēgšanu no tā var 
pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Tiesa izskata pieteikumu ne 
vēlāk kā triju darbdienu laikā pēc lietas ierosināšanas. Tiesas spriedums izpildāms nekavējoties.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 11.05.2006. likumu)

Informatīva atsauce uz Eiropas Savienības direktīvu
(Atsauce 11.05.2006. likuma redakcijā)
Likumā iekļautas tiesību normas, kas izriet no Padomes 1993.gada 6.decembra direktīvas 93/109/EK, ar ko nosaka 

sīki izstrādātu kārtību balsstiesību un tiesību kandidēt Eiropas Parlamenta vēlēšanās izmantošanai Savienības pilso
ņiem, kas dzīvo dalībvalstī, kuras pilsoņi tie nav.

Likums stājas spēkā 2004.gada 5.februārī.
Likums Saeimā pieņemts 2004.gada 22.janvārī.

Valsts prezidente V.Vīķe-Freiberga
Rīgā 2004.gada 29.janvārī
 



Normatīvie dokumenti

49

Ar grozījumiem, kas 
izsludināti līdz 2008.gada 28.novembrim.

Par pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijām un 
vēlēšanu iecirkņu komisijām

I nodaļa.

Vispārīgie noteikumi
1. pants. (1) Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā arī pilsētas domes, nova

da domes un pagasta padomes [turpmāk – dome (padome)] vēlēšanu sagatavošanai katrā pilsētā, 
rajonā, novadā un pagastā no vēlētājiem tiek izveidota attiecīgi pilsētas vēlēšanu komisija, rajona 
vēlēšanu komisija, novada vēlēšanu komisija un pagasta vēlēšanu komisija (turpmāk – vēlēšanu 
komisija) 7 – 15 locekļu sastāvā. Vēlēšanu komisijas locekļu skaitu nosaka attiecīgā dome (padome).

 (2) Vēlēšanu un tautas nobalsošanas sarīkošanai pilsētās, novados un pagastos Centrālās vēlēšanu 
komisijas noteiktajos termiņos tiek izveidotas vēlēšanu iecirkņu komisijas (turpmāk  iecirkņu 
komisijas), katra septiņu locekļu sastāvā.

 (3) Vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietu pēc pilsētas domes, novada domes vai pagasta 
padomes priekšlikuma apstiprina Centrālā vēlēšanu komisija. Dome (padome) paziņojumu par 
vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietu izliek domes (padomes) informācijas sniegšanas vietā, bet Cen
trālā vēlēšanu komisija iecirkņu sarakstu publicē laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”.

 (4) Pilsētās, novados un pagastos, kur ir tikai viens vēlēšanu iecirknis, iecirkņa komisija netiek vei
dota, un tās pienākumus veic attiecīgās pilsētas, novada vai pagasta vēlēšanu komisija. Pilsētās, 
novados un pagastos, kur ir divi vēlēšanu iecirkņi, viena iecirkņa komisijas pienākumus veic 
attiecīgā vēlēšanu komisija, bet otra iecirkņa komisiju izveido Centrālās vēlēšanu komisijas no
teiktajā kārtībā. Pilsētās, novados un pagastos, kur ir trīs vēlēšanu iecirkņi vai vairāk vēlēšanu 
iecirkņu, iecirkņu komisijas izveido Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā, un attiecīgā 
vēlēšanu komisija neveic iecirkņa komisijas pienākumus.

 (5) Saeimas vēlēšanām un tautas nobalsošanai ārvalstīs Centrālā vēlēšanu komisija pēc Ārlietu mi
nistrijas priekšlikuma izveido vēlēšanu iecirkņus Latvijas Republikas konsulārajās iestādēs, kā arī 
citās šim nolūkam piemērotās telpās. Centrālā vēlēšanu komisija pēc kuģa īpašnieka priekšliku
ma var izveidot vēlēšanu iecirkņus uz kuģiem ar Latvijas karogu, kas pierakstīti Latvijas Repub
likā, ja šajos gadījumos iespējams nodrošināt Saeimas vēlēšanu likuma nosacījumu ievērošanu.

 (6) Vēlēšanu komisija Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā var izveidot vienu iecirkņa 
komisiju vai vairākas iecirkņa komisijas balsošanas organizēšanai vēlētāju atrašanās vietā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu, 13.06.2002. likumu un 
29.01.2004. likumu)

2. pants. (1) Vēlēšanu komisijas kā pastāvīgas pašvaldību institūcijas darbojas visu attiecīgās domes (pado
mes) pilnvaru laiku. Komisijas pilnvaras izbeidzas ar dienu, kad jaunievēlētā dome (padome) ir 
izveidojusi jaunu vēlēšanu komisiju.

 (2) Vēlēšanu komisijas sastāvs tiek grozīts šajā likumā noteiktajā kārtībā.
 (3) Iecirkņu komisijas darbojas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002. likumu, kas stājas spēkā no 18.07.2002.)
3. pants. (1) Vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju darbība Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu 

un tautas nobalsošanas sagatavošanā un sarīkošanā tiek finansēta no valsts budžeta Centrālās 
vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

 (2) Vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju darbība domes (padomes) vēlēšanu sagatavošanā un sa
rīkošanā tiek finansēta attiecīgi no pilsētas, novada vai pagasta budžeta.

 (3) (Izslēgta ar 19.06.98. likumu).
 (4) (Izslēgta ar 19.06.98. likumu).



Normatīvie dokumenti

50

 (5) Vēlēšanu (balsošanas) sarīkošanai nepieciešamās materiālās vērtības ir pašvaldības manta. Vē
lēšanu (balsošanas) sarīkošanai nepieciešamās valsts vai pašvaldības īpašumā (valdījumā) esošās 
telpas ierādāmas bez nomas maksas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu, 13.06.2002. likumu un 
29.01.2004. likumu)

4. pants. (1) Katrai vēlēšanu komisijai ir zīmogs ar papildinātā valsts mazā ģerboņa attēlu un attiecīgās komi
sijas nosaukumu.

 (2) Iecirkņu komisiju zīmogu paraugus un izmantošanas kārtību nosaka Centrālā vēlēšanu komisija.

II nodaļa.

Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas 
izveidošana un tās sastāva grozīšana

5. pants. (1) Pilsētas, rajona, novada vai pagasta vēlēšanu komisiju ievēlē attiecīgās pilsētas dome, rajona pa
dome, novada dome vai pagasta padome triju mēnešu laikā pēc domes (padomes) ievēlēšanas vai 
viena mēneša laikā pēc domes (padomes) izveidošanas.

 (2) Iecirkņa komisiju izveido attiecīgās pilsētas, novada vai pagasta vēlēšanu komisija Centrālās vē
lēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.

 (3) Saeimas vēlēšanām un tautas nobalsošanai ārvalstīs Centrālā vēlēšanu komisija no attiecīgo kon
sulāro iestāžu ieteiktajiem Latvijas pilsoņiem ieceļ iecirkņu komisijas. Ja vēlēšanu iecirkņus iz
veido uz kuģiem, Centrālā vēlēšanu komisija ieceļ iecirkņu komisijas no Latvijas pilsoņiem pēc 
attiecīgā kuģa īpašnieka ieteikuma.

 (4) Šā panta trešajā daļā paredzētajos gadījumos par iecirkņa komisijas skaitlisko sastāvu Centrālā 
vēlēšanu komisija vienojas attiecīgi ar konsulāro iestādi vai kuģa īpašnieku, tomēr iecirkņa komi
sijā nedrīkst būt mazāk par trim un vairāk par septiņiem locekļiem.

 (5) Eiropas Parlamenta vēlēšanām ārvalstīs Ārlietu ministrija ieceļ vēlēšanu iecirkņa komisiju balso
šanai pa pastu septiņu locekļu sastāvā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu un 29.01.2004. likumu)

6. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņu komisijas izveidojamas no Latvijas pilsoņiem, kuri prot latviešu 
valodu un kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība.

 (2) Par vēlēšanu komisijas vai iecirkņa komisijas locekli nevar būt Saeimas, attiecīgās pilsētas domes, 
novada domes vai pagasta padomes deputāts.

 (3) Par iecirkņa komisijas locekli nevar būt persona, kura ir pieteikta par deputāta kandidātu vai ir 
kandidātu saraksta iesniedzēja.

 (4) Viena un tā pati persona, izņemot 1.panta ceturtajā daļā noteiktos gadījumus, nevar būt vairākās 
komisijās.

 (5) Pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju priekšsēdē
tāji, sekretāri un komisiju locekļi nav uzskatāmi par valsts amatpersonām likuma “Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu, 13.06.2002. likumu un 
29.01.2004. likumu)

7. pants. (1) Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir reģistrēto politisko organizā
ciju (partiju) vai to apvienību centrālajām pastāvīgi funkcionējošām vadības institūcijām, kā arī 
katram attiecīgās domes (padomes) deputātam, rajona padomes loceklim vai ne mazāk kā 10 
balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem (turpmāk  vēlētāju grupa).

 (2) Katras politiskās organizācijas (partijas) vai politisko organizāciju (partiju) apvienības, deputāta, 
rajona padomes locekļa vai vēlētāju grupas izvirzīto un pieteikto kandidātu skaits nedrīkst būt 
lielāks par attiecīgajā vēlēšanu komisijā ievēlamo locekļu skaitu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 13.06.2002. likumu un 29.01.2004. likumu)

8. pants. (1) Pieteikumā jānorāda vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta vārds, uzvārds, personas kods, dzīves
vietas adrese, darbavieta un profesija (nodarbošanās), ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavo
šanā un sarīkošanā agrāk. Pieteikumam pievienojams katra kandidāta rakstveida paziņojums, 
ka viņš piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu apstrādei, kas veicama 
saskaņā ar šā likuma prasībām.



Normatīvie dokumenti

51

 (2) Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, norādot savu vārdu, 
uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi.

 (3) Ja kandidātu izvirza politiskā organizācija (partija) vai politisko organizāciju (partiju) apvienība, 
pieteikumam pievienojams arī izraksts no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institū
cijas lēmuma.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002. likumu, kas stājas spēkā no 18.07.2002.)

9. pants.  Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka attiecīgā dome (padome). Re
publikas pilsētas dome un rajona padome attiecīgu paziņojumu publicē laikrakstā “Latvijas Vēst
nesis”, bet rajona pilsētas dome, novada dome un pagasta padome attiecīgu paziņojumu izliek 
redzamā vietā pie domes (padomes) ēkas.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.11.2000. likumu, kas stājas spēkā no 29.11.2000.)

10. pants. (1) Dome (padome) pārbauda, vai pieteiktais kandidāts atbilst likumā noteiktajām prasībām (6.pants).
 (2) Par katru kandidātu balso atsevišķi. Par ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kuri saņēmuši vis

vairāk balsu, taču ne mazāk, kā nepieciešams lēmuma pieņemšanai.
 (3) Tie kandidāti, kuri saņēmuši ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu, bet neiekļūst vēlēšanu komi

sijā, tiek iekļauti vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu sarakstā.
 (4) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas locekļiem dome (padome) izsniedz Centrālās vēlēšanu 

komisijas apstiprināta parauga apliecības.
 (5) Dome (padome) par vēlēšanu komisijas izveidošanu un tās sastāvu piecu dienu laikā pēc vēlēšanu 

komisijas ievēlēšanas paziņo Centrālajai vēlēšanu komisijai. Paziņojumā jānorāda informācija, 
kas par katru komisijas locekli sniegta pieteikumā (8.panta pirmā daļa).
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002. likumu un 29.01.2004. likumu)

11.pants. (1) Vēlēšanu komisijas loceklis var izbeigt darbību komisijā, iesniedzot par to pieteikumu attiecīgās 
pilsētas domei, rajona padomei, novada domei vai pagasta padomei.

 (2) Ja vēlēšanu komisijas loceklis nepilda savus pienākumus vai pilda tos nolaidīgi, izdara pārkā
pumus vai ja tiek konstatēti apstākļi, kas minēti šā likuma 6.pantā un ierobežo viņa tiesības tikt 
ievēlētam, šo vēlēšanu komisijas locekli var atsaukt pēc Centrālās vēlēšanu komisijas, attiecīgās 
vēlēšanu komisijas vai tās priekšsēdētāja ierosinājuma.

 (3) Lēmumu par vēlēšanu komisijas locekļa atsaukšanu pieņem dome (padome), kura ir izveidojusi 
attiecīgo komisiju. Ja ierosinājums par vēlēšanu komisijas locekļa atsaukšanu saņemts pēc vēlē
šanu vai tautas nobalsošanas izsludināšanas, domes (padomes) priekšsēdētājs triju dienu laikā 
sasauc domes (padomes) sēdi.

 (4) Ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību komisijā ir izbeidzis vai ir atsaukts no tās, dome (padome) 
pieņem lēmumu par komisijas locekļa kandidāta uzaicināšanu vai jaunu vēlēšanu komisijas kandidā
tu pieteikšanas termiņa izsludināšanu. Ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību komisijā ir apturē
jis, jautājumu par viņa aizstāšanu ar vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu izlemj dome (padome).
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu un 29.01.2004. likumu)

III nodaļa.

Vēlēšanu komisijas un iecirkņa 
komisijas darbības organizācija

12. pants. (1) Vēlēšanu komisijas pirmo sēdi sasauc attiecīgās domes (padomes) priekšsēdētājs vai viņa pilnva
rota persona.

 (2) Pirmajā sēdē vēlēšanu komisija no sava vidus ievēlē komisijas priekšsēdētāju un sekretāru.
13. pants. (1) Vēlēšanu vai tautas nobalsošanas sagatavošanā un sarīkošanā vēlēšanu komisijas un iecirkņu ko

misijas savu darbību uzsāk un beidz Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā.
 (2) (Izslēgta ar 19.06.98. likumu, kas stājas spēkā no 22.07.98.)

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002. likumu, kas stājas spēkā no 18.07.2002.)
14. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas darbu vada un komisijas sēdes sasauc tās priekšsēdētājs.
 (2) Komisijas priekšsēdētāja prombūtnē viņa pienākumus pilda komisijas sekretārs, bet sekretāra 

pienākumus šādā gadījumā komisija uzdod veikt vienam no komisijas locekļiem.



Normatīvie dokumenti

52

15. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas sēdes ir atklātas.
 (2) Netraucējot komisijas darbu, sēdē var būt klāt žurnālisti, reģistrēto politisko organizāciju (par

tiju) un to apvienību pilnvarotas personas, viens no kandidātu saraksta iesniedzējiem. Vēlēšanu 
komisijas sēdē var būt klāt vēlētāji (balsotāji), ja viņi ir saņēmuši attiecīgās vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja atļauju.

 (3) Vēlēšanu komisijas sēdē ir tiesības piedalīties Centrālās vēlēšanu komisijas locekļiem vai tās piln
varotām personām.

 (4) Iecirkņa komisijas sēdē ir tiesības piedalīties Centrālās vēlēšanu komisijas locekļiem vai tās pilnva
rotām personām, kā arī attiecīgās pilsētas, rajona, novada vai pagasta vēlēšanu komisijas locekļiem.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu un 29.01.2004. likumu)

16. pants.  Vēlēšanu komisija un iecirkņa komisija lēmumus pieņem, atklāti balsojot. Lēmums ir pieņemts, 
ja “par” nobalso vairākums no komisijas locekļu kopskaita. Balsīm sadaloties līdzīgi, izšķirošā ir 
komisijas priekšsēdētāja balss. Komisijas loceklis, kurš nepiekrīt lēmumam, ir tiesīgs pievienot 
protokolam rakstveidā savu atsevišķo viedokli.

17. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas sēdē raksta sēdes protokolu, kuru paraksta komisijas 
priekšsēdētājs un sekretārs. Komisijas lēmumi ierakstāmi protokolā.

 (2) Sēžu protokoliem jautājumu izskatīšanas secībā pievienojami dokumenti, kas attiecas uz izskatā
mo jautājumu (sūdzības, akti, izziņas, vēlēšanu zīmes paraugs u. tml.). Sēžu protokoli sistemati
zējami lietā hronoloģiskā secībā.

 (3) Katram deputātu kandidātu sarakstam domes (padomes) vēlēšanās iekārtojama atsevišķa lieta. 
Šajā lietā ievietojams kandidātu saraksts, dokumenti, kas attiecas uz sarakstu kopumā (bankas 
kvīts, iesniedzēju pilnvarojums), un pēc tam visi dokumenti, kas attiecas uz katru deputāta kan
didātu (paziņojumi, deklarācijas u.c.), tādā secībā, kādā viņi ietverti sarakstā.

 (4) Minētie dokumenti nododami pašvaldības lietvedībā, kas tos sagatavo un nodod arhīvā pastāvī
gai glabāšanai.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, kas stājas spēkā no 22.07.98.)

18. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājs:
1) pārstāv komisiju valsts un pašvaldību iestādēs, kā arī attiecībās ar fiziskajām un juridiskajām 

personām;
2) pieņem vēlētājus jautājumos, kas saistīti ar attiecīgās komisijas darbību;
3) rīkojas ar komisijai iedalītajiem finansu līdzekļiem un materiālajām vērtībām;
4) informē augstāka līmeņa vēlēšanu komisiju un attiecīgo pašvaldību par savu darbību;
5) pilda citus ar vēlēšanām vai nobalsošanu saistītus pienākumus.

 (2) Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs un iecirkņa komisijas priekšsēdētājs ir atbildīgs par komisijas 
darbu kopumā, bet it īpaši par balsošanas rezultātu pareizu aprēķināšanu un to materiālo vērtību 
saglabāšanu, kas nodotas attiecīgās komisijas rīcībā.

19. pants. (1) Vēlēšanu komisijas sekretārs un iecirkņa komisijas sekretārs raksta sēžu protokolus un kārto 
pārējo komisijas dokumentāciju.

 (2) Komisijas sekretāra prombūtnē viņa pienākumus veic kāds no komisijas locekļiem saskaņā ar 
komisijas lēmumu.

 (3) Komisijas sekretārs ir atbildīgs par dokumentu pareizu sakārtošanu un saglabāšanu līdz to nodo
šanai pašvaldības lietvedībā.

20. pants. (1) Vēlēšanu komisijas locekļiem ir tiesības ierosināt jautājuma izskatīšanu komisijas sēdē, pieda
līties izskatāmo jautājumu apspriešanā, vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja uzdevumā pārbaudīt 
attiecīgās iecirkņa komisijas darbību.

 (2) Ja vēlēšanu komisijas loceklis tiek pieteikts par deputāta kandidātu vai viņš ir kandidātu saraksta 
iesniedzējs, viņa darbība komisijā apturama, tas ir, viņam nav tiesību piedalīties vēlēšanu komi
sijas darbībā ar kandidātu saraksta iesniegšanas dienu.

 (3) Par pārkāpumiem, kas saistīti ar darbību vēlēšanu komisijā vai iecirkņa komisijā, tās loceklis ir 
saucams pie atbildības saskaņā ar likumu.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu un 29.01.2004. likumu)



Normatīvie dokumenti

53

21. pants. (1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājs, sekretārs un citi komisijas locekļi laikā, 
kad viņi pilda ar vēlēšanām saistītos pienākumus, atbrīvojami no pienākumiem savā pamatdarba 
vietā, saglabājot viņu amatu (darbavietu).

 (2) Par laiku, kurā vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājs, sekretārs un citi komisi
jas locekļi pilda savus pienākumus komisijā, viņi saņem atlīdzību.

 (3) Atlīdzības apmēru vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, sekretāram un ko
misijas locekļiem Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu un tautas nobalsošanas sagata
vošanā nosaka Centrālā vēlēšanu komisija pēc Ministru kabineta apstiprinātajiem normatīviem, 
bet pārējos gadījumos  attiecīgā dome (padome).

 (4) Vēlēšanu komisiju saimniecisko izdevumu tāmē Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā 
iekļaujami līdzekļi, kas nepieciešami vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju locekļu nepārtrauk
tas darbības nodrošināšanai balsošanas procesa un balsu skaitīšanas laikā. Ēdināšanas izdevumus 
vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju locekļiem kompensē Ministru kabineta noteiktajā apmērā.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 13.06.2002. likumu un 29.01.2004. likumu)

22. pants.  Balsošanas procesa un balsu skaitīšanas nodrošināšanai vēlēšanu komisija var pieaicināt valsts 
civildienesta ierēdņus un citus speciālistus no vēlētāju vidus. Ar viņiem attiecīgās vēlēšanu ko
misijas priekšsēdētājs noslēdz līgumu, kurā noteiktas viņu tiesības un pienākumi, kā arī atlīdzība 
tāmē paredzēto līdzekļu ietvaros.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 14.09.2006. likumu)

IV nodaļa.

Vēlēšanu komisijas kompetence
23. pants. (1) Pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijas nodrošina Saeimas vēlēšanu, Eiro

pas Parlamenta vēlēšanu un attiecīgās domes (padomes) vēlēšanu, kā arī likumā paredzētajos 
gadījumos – tautas nobalsošanas sagatavošanu un sarīkošanu.

 (2) Vēlēšanu komisijai kā publisko tiesību subjektam ir atļauta tikai tāda darbība, kas paredzēta liku
mā un citos normatīvajos aktos.

 (3) Vēlēšanu komisijas pilda pienākumus, kas noteikti:
1) šajā likumā;
2) Saeimas vēlēšanu likumā;
21) Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā;
3) Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanu likumā;
4) likumā “Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu”;
5) (izslēgts ar 19.06.98. likumu);
6) Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijās.

 (4) Vēlēšanu komisijām ir obligāti Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumi un rīkojumi.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, 02.11.2000. likumu un 29.01.2004. likumu)

24. pants. (1) Saeimas vēlēšanu un Eiropas Parlamenta vēlēšanu sagatavošanā vēlēšanu komisijas:
1) izskata jautājumus, kas saistīti ar vēlēšanu sagatavošanu un sarīkošanu attiecīgajā adminis

tratīvajā teritorijā;
2) kontrolē, lai visos vēlēšanu iecirkņos būtu iekārtotas likuma prasībām atbilstošas vēlēšanu 

telpas;
3) sniedz palīdzību iecirkņu komisiju nodrošināšanā ar transportu, sakaru un citiem tehniska

jiem līdzekļiem un apsardzi;
4) nogādā iecirkņu komisijām pieteikto deputātu kandidātu sarakstus, vēlēšanu zīmes, aplok

snes un citus vēlēšanu materiālus;
5) (izslēgts ar 29.01.2004. likumu);
6) sakarā ar saņemtajām sūdzībām vai pēc savas iniciatīvas pārbauda vēlēšanu rezultātus atse

višķos vēlēšanu iecirkņos;
7) informē vēlētājus par vēlēšanu kārtību;



Normatīvie dokumenti

54

8) izskata sūdzības un iesniegumus par attiecīgo vēlēšanu komisiju (iecirkņu komisiju) lēmu
miem un darbību;

9) pilda citus ar attiecīgajām vēlēšanām saistītus pienākumus.
 (2) Papildus šā panta pirmajā daļā noteiktajiem pienākumiem republikas pilsētu un rajonu vēlēšanu 

komisijas:
1) pēc vēlēšanu pabeigšanas Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā saņem no iecirkņu 

komisijām balsu skaitīšanas protokolus un citus materiālus, pārbauda iecirkņu komisiju pro
tokolus, saskaita balsošanas rezultātus attiecīgajā pilsētā vai rajonā, sastāda par to protokolu, 
kuru kopā ar iecirkņu komisiju protokoliem nogādā Centrālajai vēlēšanu komisijai;

2) sniedz Centrālajai vēlēšanu komisijai noteiktas formas pārskatu par finansu līdzekļu izlietošanu.
(2002.gada 13.jūnija likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 29.01.2004. likumu)

25. pants. (1) Pilsētas, novada un pagasta vēlēšanu komisija atbilstoši Pilsētas domes, novada domes un pagasta 
padomes vēlēšanu likumam Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā:
1) pieņem, reģistrē un publicē deputātu kandidātu sarakstus normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;
2) apstiprina vēlēšanu zīmju saturu, nodrošina vēlēšanu zīmju izgatavošanu un nogādāšanu 

iecirkņu komisijām;
3) nosaka vēlēšanu iecirkni, kurā notiek balsošana pirms vispārējās vēlēšanu dienas;
4) kontrolē iecirkņu komisiju darbību un sniedz šīm komisijām palīdzību to nodrošināšanā ar 

transportu, sakaru un citiem tehniskajiem līdzekļiem un apsardzi;
5) sakarā ar saņemtajām sūdzībām vai pēc savas iniciatīvas pārbauda vēlēšanu rezultātus atse

višķos vēlēšanu iecirkņos;
6) informē vēlētājus par vēlēšanu kārtību;
7) izskata ar vēlēšanām saistītas sūdzības un iesniegumus;
8) ir tiesīga izskatīt jebkuru ar vēlēšanu sagatavošanu un vadīšanu saistītu jautājumu;
9) (izslēgts ar 29.01.2004. likumu);
10) pēc vēlēšanu pabeigšanas saņem no iecirkņu komisijām balsu skaitīšanas protokolus un ci

tus materiālus, pārbauda iecirkņu komisiju protokolus, saskaita vēlēšanu rezultātus attiecīgi 
pilsētā, novadā vai pagastā;

11) apstiprina vēlēšanu rezultātus, nosaka ievēlētos deputātus un republikas pilsētās notikušo 
vēlēšanu rezultātus publicē laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, bet rajona pilsētās, novados un 
pagastos izliek domes (padomes) informācijas sniegšanas vietā;

12) nosūta savu lēmumu par vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu kopā ar vēlēšanu komisijas pro
tokoliem Centrālajai vēlēšanu komisijai;

13) pilda citus ar domes (padomes) vēlēšanām saistītus pienākumus.
 (2) Rajonu vēlēšanu komisijas atbilstoši Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanu 

likumam Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā:
1) rūpējas, lai attiecīgās valsts un pašvaldību institūcijas nodrošinātu vēlēšanu komisijas ar tel

pām, transportu un sakaru līdzekļiem, kā arī citiem materiāltehniskajiem līdzekļiem;
2) nosaka kārtību, kādā vēlēšanu komisiju protokoli un citi vēlēšanu materiāli nosūtāmi vēlēša

nu komisijām, kā arī informācijas apmaiņas kārtību;
3) nosaka kārtību, kādā vēlēšanu komisijas nosūta protokolus un citus vēlēšanu materiālus ra

jona vēlēšanu komisijai;
4) noklausās pilsētu, novadu un pagastu vēlēšanu komisiju ziņojumus par vēlēšanu sagatavošanu;
5) dod pilsētu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijām norādījumus par visiem jautājumiem, 

kas saistīti ar vēlēšanu procesa un gaitas nodrošināšanu atbilstoši likuma prasībām;
6) sakarā ar saņemtajām sūdzībām vai pēc savas iniciatīvas pārbauda vēlēšanu rezultātus atse

višķos vēlēšanu apgabalos vai vēlēšanu iecirkņos;
7) informē vēlētājus par vēlēšanu kārtību;
8) izskata sūdzības un iesniegumus par pilsētu, novadu un pagastu vēlēšanu komisiju lēmu

miem un darbību;
9) ir tiesīgas izskatīt jebkuru ar vēlēšanu sagatavošanu un vadīšanu saistītu jautājumu;



Normatīvie dokumenti

55

10) pilda citus ar domes (padomes) vēlēšanām saistītus pienākumus.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.11.2000. likumu, 13.06.2002. likumu, 29.01.2004. likumu un 
13.11.2008. likumu)

26. pants. (1) Saskaņā ar likumu “Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu”, ja ne mazāk kā 10 000 balss
tiesīgo Latvijas pilsoņu ierosinājuši pilnīgi izstrādātu likumprojektu vai Satversmes grozījumu pro
jektu, kā arī gadījumos, ja Valsts prezidents ir apturējis likuma publicēšanu, Centrālās vēlēšanu 
komisijas noteiktajā kārtībā pilsētu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijas nodrošina iespēju vēlē
tājiem parakstīties parakstu vākšanas lapās un nosūta tās Centrālajai vēlēšanu komisijai.

 (2) Sagatavojot tautas nobalsošanu, republikas pilsētu un rajonu vēlēšanu komisijas:
1) izskata jautājumus, kas saistīti ar tautas nobalsošanas sagatavošanu un sarīkošanu attiecīgās 

pilsētas vai rajona administratīvajā teritorijā;
2) kontrolē, lai visos balsošanas iecirkņos būtu iekārtotas likuma prasībām atbilstošas balsoša

nas telpas;
3) sniedz palīdzību iecirkņu komisiju nodrošināšanā ar transportu, sakaru un citiem tehniska

jiem līdzekļiem;
4) saņem no Centrālās vēlēšanu komisijas balsošanas zīmes un nogādā tās iecirkņu komisijām;
5) (izslēgts ar 29.01.2004. likumu);
6) pēc balsošanas pabeigšanas saņem no iecirkņu komisijām balsu skaitīšanas protokolus, pār

bauda tos, saskaita balsošanas rezultātus attiecīgi pilsētā vai rajonā, sastāda par to protokolu 
un kopā ar iecirkņu komisiju protokoliem nogādā Centrālajai vēlēšanu komisijai;

7) sniedz Centrālajai vēlēšanu komisijai noteiktas formas pārskatu par finansu līdzekļu izlietošanu;
8) pilda citus ar tautas nobalsošanu saistītus pienākumus.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.11.2000. likumu, 13.06.2002. likumu, kas stājas spēkā no 18.07.2002.)

27. pants.  (Izslēgts ar 19.06.98. likumu, kas stājas spēkā no 22.07.98.)

V nodaļa.

Iecirkņa komisijas darbība
28. pants. (1) Vēlēšanu, tautas nobalsošanas sagatavošanas laikā iecirkņu komisija:

1) nodrošina, lai vēlēšanu (balsošanas) telpas būtu iekārtotas un apgādātas ar visu aizklātai 
balsošanai nepieciešamo aprīkojumu;

2) atbilstoši likumiem nodrošina vēlētājiem (balsotājiem) iespēju iepazīties ar kandidātu sa
rakstiem, vēlēšanu zīmju vai balsošanas zīmju paraugiem un citiem likumā paredzētajiem 
vēlēšanu dokumentiem;

3) nodrošina vēlēšanu vai balsošanas zīmju saglabāšanu līdz vēlēšanu (balsošanas) dienai.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 19.06.98. likumu, kas stājas spēkā no 22.07.98.)

29. pants.  Vēlēšanu (balsošanas) dienā iecirkņa komisija nodrošina brīvu un netraucētu balsošanas norisi 
atbilstoši likuma un Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajai kārtībai un izskata vēlētāju (balso
tāju) iesniegtās sūdzības un protestus.

30. pants.  Par vēlēšanu (balsošanas) gaitu iecirkņa komisija raksta protokolu, atzīmējot tajā visus starpgadī
jumus un traucējumus, kā arī vēlētāju (balsotāju) sūdzības, protestus un sakarā ar tiem pieņemtos 
lēmumus.

31. pants.  Pēc vēlēšanu iecirkņu slēgšanas iecirkņu komisija Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā 
nodrošina nodoto balsu saskaitīšanu un nogādā balsu skaitīšanas protokolu kopā ar citiem mate
riāliem attiecīgi pilsētas, rajona, novada vai pagasta vēlēšanu komisijai.
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 02.11.2000. likumu, kas stājas spēkā no 29.11.2000.)



Normatīvie dokumenti

56

VI nodaļa.

Vēlēšanu komisijas vai iecirkņa komisijas lēmumu apstrīdēšana un pārsūdzēšana
(Nodaļas nosaukums 2006.gada 14.septembra likuma redakcijā)

32. pants.  Vēlēšanu komisijas vai iecirkņa komisijas lēmumu likumā noteiktajā kārtībā var apstrīdēt Cen
trālajā vēlēšanu komisijā. Centrālās vēlēšanu komisijas lēmumu par vēlēšanu komisijas vai iecir
kņa komisijas lēmumu likumā noteiktajā kārtībā var pārsūdzēt tiesā.
(2006.gada 14.septembra likuma redakcijā)

33. pants.  Tiesības apstrīdēt un pārsūdzēt šā likuma 32.pantā minētos lēmumus ir:
1) vēlēšanās  kandidātu sarakstu iesniedzējiem un pieteiktajiem kandidātiem;
2) tautas nobalsošanā par likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu  personai, kas 

iesniegusi Centrālajai vēlēšanu komisijai ne mazāk kā 10 000 balsstiesīgo Latvijas pilsoņu 
parakstītu pilnīgi izstrādātu likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu;

3) tautas nobalsošanā par Saeimas atlaišanu  ne mazāk kā vienai trešdaļai Saeimas deputātu;
4) (izslēgts ar 19.06.98. likumu, kas stājas spēkā no 22.07.98.).
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 29.01.2004. likumu un 14.09.2006. likumu)

34. pants.  (Izslēgts ar 29.01.2004. likumu).

Pārejas noteikums
(13.11.2008. likuma redakcijā)

Novada vēlēšanu komisijā, ko izveido 2009.gada 6.jūnijā paredzētajām domes vēlēšanām, var ievēlēt arī personas, 
kuras ir pēc 2005.gada pašvaldību vēlēšanām izveidotās pilsētas, rajona, novada vai pagasta vēlēšanu komisijas locekļi.

Likums Saeimā pieņemts 1995.gada 10.maijā.
Valsts prezidents G.Ulmanis

Rīgā 1995.gada 19.maijā



Normatīvie dokumenti

57

APSTIPRINĀTA 
Centrālās vēlēšanu komisijas 

2009. gada 17. februāra sēdē ar lēmumu nr. 5

Instrukcija

Kārtība, kādā sagatavojami un iesniedzami kandidātu saraksti 
Eiropas Parlamenta 2009. gada vēlēšanām

1. Kandidātu saraksti iesniedzami Centrālajā vēlēšanu komisijā (Rīgā, Smilšu ielā 4), sākot ar 2009. gada 18. martu. 
Pēdējā sarakstu iesniegšanas diena ir 2009. gada 2. aprīlis.

2. Kandidātu sarakstus pieņem šīs instrukcijas 1. punktā minētajā laika posmā darba dienās: 
 18. un 25. martā – no pulksten 13.00 līdz pulksten 17.00; 
 19., 24., 26. un 31. martā – no pulksten 10.00 līdz pulksten 14.00; 
 1. un 2. aprīlī – no pulksten 10.00 līdz pulksten 18.00.
3. Kandidātu sarakstu iesniegšanas pēdējā dienā, 2009. gada 2. aprīlī, kandidātu sarakstus pieņem no Latvijas Re

publikā reģistrētu politisko partiju vai to reģistrētu apvienību pilnvarotajām personām (turpmāk – pilnvarotās 
personas), kuras ieradušās Centrālajā vēlēšanu komisijā līdz pulksten 18.00 un kuru iesniedzamie dokumenti 
sagatavoti atbilstoši šīs instrukcijas prasībām. 

4. Kandidātu saraksts un tam pievienojamie dokumenti sagatavojami, izmantojot Centrālās vēlēšanu komisi
jas lietojumprogrammu, kas, sākot ar 2009. gada 2. martu, pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas mājas lapā 
www.cvk.lv. Sagatavotie dokumenti iesniedzami arī elektroniskā formā datu nesējā.

5. Kandidātu sarakstus pieņem Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs, pilnvaroto personu klātbūtnē pārbaudot, 
vai ir iesniegti visi šajā instrukcijā minētie dokumenti.

6. Kandidātu sarakstu pieņem, ja:
1) kandidātu saraksta iesniedzēja organizācija likumā noteiktajā kārtībā ir reģistrēta kā politiskā partija vai 

politisko partiju apvienība (Eiropas Parlamenta vēlēšanu likuma (turpmāk – likums) 9. panta pirmā daļa);
2) pilnvarotajai personai ir ar pilnvaras devēja parakstu un zīmogu apliecināts pilnvarojums (likuma 9. panta 

otrā daļa), kurā norādīts politiskās partijas vai politisko partiju apvienības nosaukums, pilnvarotās personas 
vārds un uzvārds, lēmējinstitūcijas nosaukums, lēmuma pieņemšanas vieta, datums un numurs; 

3) kandidātu sarakstā un tam pievienotajos dokumentos par katru kandidātu ir norādītas visas likumā noteik
tās ziņas; 

4) sarakstā pieteikto kandidātu skaits vairāk kā divas reizes nepārsniedz ievēlamo deputātu skaitu (likuma 
10. panta otrā daļa);

5) kandidātu saraksta nosaukums atbilst likuma prasībām (likuma 10. panta ceturtā daļa), ko pilnvarotā perso
na apliecina, uzrādot politiskās partijas vai politisko partiju apvienības reģistrācijas apliecību vai tās kopiju;

6) kandidātu saraksts ir sagatavots valsts valodā un šajā instrukcijā noteiktajā kārtībā (likuma 10. panta piektā 
daļa);

7) kandidātu sarakstu ir parakstījusi attiecīgi pilnvarota persona, ko apliecina ar pilnvaras devēja parakstu 
un zīmogu apliecināts pilnvarojums, kurā norādīts politiskās partijas vai politisko partiju apvienības no
saukums, pilnvarotās personas vārds un uzvārds, lēmējinstitūcijas nosaukums, lēmuma pieņemšanas vieta, 
datums un numurs;

8) kandidātu sarakstam ir pievienoti likuma 11. pantā minētie dokumenti;
9) kandidātu sarakstam pievienotie dokumenti ir sagatavoti valsts valodā un šajā instrukcijā noteiktajā kārtībā 

(likuma 10. panta piektā daļa);
10) kandidātu sarakstam ir pievienots bankas dokuments par drošības naudas iemaksu (likuma 12. pants) Cen

trālās vēlēšanu komisijas norādītajā depozīta kontā.
7. Ja dokuments ir uz divām vai vairākām lapām, tām jābūt numurētām un cauršūtām. Pēdējās lapas otrā pusē 

jābūt pilnvarotās personas vārdam, uzvārdam, parakstam un atzīmei, cik lapas ir cauršūtas un numurētas.
8. Iesniegtie dokumenti tiek reģistrēti kandidātu sarakstu iesniegšanas žurnālā. 
9. Ja Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs konstatē kādu neatbilstību šīs instrukcijas prasībām, viņš kandidātu 



Normatīvie dokumenti

58

sarakstu un tam pievienotos dokumentus atdod atpakaļ pilnvarotajai personai un izdara par to atzīmi kandidā
tu sarakstu iesniegšanas žurnālā.

 Kandidātu sarakstu var iesniegt atkārtoti, ja nav beidzies kandidātu sarakstu iesniegšanas termiņš. Par kandi
dātu saraksta iesniegšanas dienu un laiku uzskatāma diena un laiks, kad Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs 
to pieņēmis.

10. Kandidātu saraksta iesniegšanas diena un laiks, iesniegto dokumentu skaits tiek ierakstīts kandidātu sarakstu 
iesniegšanas žurnālā, kurā attiecīgā ieraksta pareizību ar savu parakstu apliecina Centrālās vēlēšanu komisijas 
sekretārs un pilnvarotā persona.

11. Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs par dokumentu pieņemšanu pilnvarotajai personai izsniedz izziņu.
12. Par kandidātu sarakstu reģistrāciju lemj Centrālā vēlēšanu komisija savā sēdē, reģistrējot tos pieņemšanas secībā.
 Centrālās vēlēšanu komisijas sēdē jautājumā par kandidātu saraksta reģistrāciju vai grozījumiem tajā var pieda

līties pilnvarotā persona.
13. Reģistrētajos kandidātu sarakstos Centrālā vēlēšanu komisija izdara grozījumus, ja ir atklājušies apstākļi, kas 

minēti likuma 14. panta otrajā daļā. Par grozījumu izdarīšanu kandidātu sarakstos Centrālā vēlēšanu komisija 
pieņem motivētu lēmumu. 

14. Kandidātu sarakstus Centrālā vēlēšanu komisija numurē pēc kandidātu sarakstu iesniegšanas termiņa beigām 
un pieņemto kandidātu sarakstu reģistrācijas. Par Centrālās vēlēšanu komisijas sēdes, kurā tiks izlozēti kandi
dātu sarakstu numuri, dienu un laiku pilnvarotajām personām paziņo atsevišķi. 

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs A. Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs V. Veinbergs



Normatīvie dokumenti

59

APSTIPRINĀTA 
Centrālās vēlēšanu komisijas 

2009. gada 30. marta sēdē ar lēmumu nr. 22

Instrukcija

Republikas pilsētas domes un novada domes 
deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana 

2009. gada 6. jūnija vēlēšanām
I. Vispārīgie noteikumi

1. Deputātu kandidātu (turpmāk – kandidātu) sarakstus 2009. gada 6. jūnija domes vēlēšanām pieņem Admi
nistratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 1. pielikumā minēto republikas pilsētu vēlēšanu komisijas un 
2. pielikumā minēto novadu vēlēšanu komisijas saskaņā ar Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes 
vēlēšanu likumu (turpmāk – likums). Kandidātu saraksti iesniedzami, sākot ar 2009. gada 17. aprīli. Pēdējā 
kandidātu sarakstu iesniegšanas diena ir 2009. gada 27. aprīlis. Republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija 
nosaka darba laiku kandidātu sarakstu pieņemšanai un līdz 2009. gada 13. aprīlim izliek par to paziņojumu pie 
attiecīgās domes ēkas (vai informācijas sniegšanas vietā), pie novadu veidojošo pašvaldību domju (padomju) 
ēkām vai informācijas sniegšanas vietās, kā arī pie ēkas, kurā atrodas attiecīgā vēlēšanu komisija, ja tās atrašanās 
vieta nav attiecīgās domes ēkā.

 Pēdējā iesniegšanas dienā – 2009. gada 27. aprīlī – kandidātu saraksti pieņemami no visiem iesniedzējiem, kas 
ieradušies attiecīgās vēlēšanu komisijas telpās līdz pulksten 18.00.

2. Kandidātu sarakstam un tam pievienojamajiem dokumentiem jābūt sagatavotiem, izmantojot Centrālās vēlēša
nu komisijas lietojumprogrammu, kas, sākot ar 2009. gada 3. aprīli, pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas mājas 
lapā www.cvk.lv.

 Sagatavotie dokumenti iesniedzami rakstveidā (parakstītas izdrukas no lietojumprogrammas) un elektroniskā 
veidā – datu nesējā. 

II. Kandidātu sarakstu pārbaude 
3. Kandidātu sarakstu pieņemšanu organizē vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs.
4. Kandidātu saraksta pārbaudi veic iesniedzēja (iesniedzēju) klātbūtnē.
5. Ja kandidātu sarakstu iesniedz politiskā partija, politisko partiju reģistrēta apvienība vai vairākas politiskās 

partijas, kuras nav apvienojušās reģistrētā politisko partiju apvienībā:
1) pēc iesniedzēja (iesniedzēju) uzrādītās pases un pilnvarojuma pārliecinās, ka iesniedzējs ir politiskās parti

jas, politisko partiju reģistrētas apvienības vai vairāku politisko partiju lēmējinstitūciju pilnvarojumā norā
dītā persona, kam ir tiesības iesniegt kandidātu sarakstu;

2) pārbauda, vai ir iesniegts likuma 18. pantā paredzētais bankas dokuments, kas apliecina, ka vēlēšanu komi
sijas depozīta kontā iemaksāta attiecīga drošības nauda;

3) pēc politisko partiju un to reģistrēto apvienību saraksta pārbauda:
a) vai politiskā partija (partijas) vai politisko partiju reģistrētā apvienība ir reģistrēta Uzņēmumu reģistrā;
b) vai kandidātu saraksta nosaukums atbilst:
  attiecīgās politiskās partijas nosaukumam, ja kandidātu sarakstu iesniedz politiskā partija;
  attiecīgās politisko partiju apvienības nosaukumam, ja kandidātu sarakstu iesniedz reģistrēta politisko 

partiju apvienība;
  visu attiecīgo politisko partiju nosaukumiem, ja kandidātu sarakstu iesniedz divas vai vairākas politis

kās partijas;
4) pēc politiskās partijas (partiju) vai politisko partiju reģistrētās apvienības pilnvarojuma pārbauda, vai kan

didātu sarakstu ir parakstījusi pilnvarotā persona (personas).
6. Ja kandidātu sarakstu iesniedz vēlētāju apvienība (novados, kur iedzīvotāju skaits vēlēšanu izsludināšanas dienā 

ir mazāks par 5000):



Normatīvie dokumenti

60

1) pēc iesniedzēja (iesniedzēju) uzrādītās pases un kandidātu saraksta pārliecinās, ka iesniedzējs ir viens no 
pirmajiem trim kandidātu saraksta parakstītājiem;

2) pārbauda, vai ir iesniegts likuma 18. pantā paredzētais bankas dokuments, kas apliecina, ka vēlēšanu komi
sijas depozīta kontā iemaksāta attiecīga drošības nauda;

3) pārliecinās, ka saraksta nosaukums nesakrīt ar kādas politiskās partijas (politisko partiju apvienības) nosau
kumu;

4) pārbauda, vai kandidātu sarakstu parakstījis likuma 16. panta pirmajā daļā noteiktais personu skaits, vai 
kāds no parakstītājiem nav attiecīgā saraksta kandidāts un vai kāds no parakstītājiem nav parakstījis citu 
attiecīgajai komisijai iesniegtu kandidātu sarakstu.

7. Pēc tam pārbauda, vai kandidātu sarakstā saskaņā ar likuma 15.panta piekto daļu norādīts katra kandidāta 
vārds, uzvārds un personas kods.

8. Pārbauda, vai ir iesniegti, aizpildīti un parakstīti likuma 17. panta pirmajā, otrajā, trešajā un piektajā daļā minē
tie dokumenti.

9. Veicot dokumentu pārbaudi, pārliecinās, ka:
1) kandidātu saraksts un tam pievienotie dokumenti ir valsts valodā;
2) elektroniskā formā iesniegto dokumentu saturs ir identisks rakstveidā iesniegtajiem dokumentiem, kā arī, 

vai kāds no kandidātiem nav pieteikts kādā no pieņemtajiem kandidātu sarakstiem;
3) dokumentiem, kuri ir uz divām un vairākām lapām, tās ir cauršūtas un numurētas, pēdējās lapas otrā pusē 

ir norādīts vārds, uzvārds, paraksts un atzīme, cik lapas ir cauršūtas un numurētas;
4) izziņā, kas apliecina, ka kandidāts drīkst kandidēt pēc darbavietas, ir norādītas nepieciešamās ziņas – kan

didāta vārds, uzvārds, personas kods, administratīvā teritorija, kurā strādā, no kura datuma, kā arī vai izzi
ņā norādīta izdošanas vieta, datums, numurs un izdevēja paraksts, paraksta atšifrējums;

5) zemesgrāmatas akta noraksts, kas pierāda, ka kandidāts drīkst kandidēt pēc nekustamā īpašuma atrašanās 
vietas, ir notariāli apliecināts.

10. Ja, veicot šīs instrukcijas 5., 6., 7, 8. un 9. punktā noteiktās pārbaudes, tiek konstatēts, ka kandidātu saraksts un 
tam pievienotie dokumenti atbilst likumam, vēlēšanu komisija savā sēdē, kas sasaucama vienas dienas laikā,  
pieņem lēmumu par kandidātu saraksta un tam pievienoto dokumentu pieņemšanu. Ar šā lēmuma pieņemšanu 
attiecīgais kandidātu saraksts uzskatāms par reģistrētu. Par kandidātu saraksta pieņemšanu tiek arī izdarīts 
ieraksts kandidātu sarakstu iesniegšanas žurnālā. Ierakstā norādāmas šādas ziņas:
1) kandidātu saraksta nosaukums;
2) saraksta iesniedzēja vārds, uzvārds, personas kods un tālruņa numuri, ja tādi ir, adrese paziņojumu saņem

šanai;
3) iesniegšanas laiks (gads, mēnesis, datums, stunda);
4) kandidātu skaits;
5) parakstu skaits, ja kandidātu sarakstu iesniedz vēlētāju apvienība; 
6) iesniegto dokumentu nosaukums un skaits.

 Ieraksta pareizību ar savu parakstu apliecina vēlēšanu komisijas pārstāvis un kandidātu saraksta iesniedzējs 
(iesniedzēji). Pieņemtā kandidātu saraksta iesniedzējiem attiecīgā vēlēšanu komisija izsniedz izziņu par to, kad 
un kādi dokumenti no viņiem pieņemti. Vēlētāju apvienības saraksta iesniedzējiem izziņā norāda viņu vārdu, 
uzvārdu, personas kodu, un šāda izziņa izsniedzama katram iesniedzējam. Šī izziņa ir pilnvarojums piedalīties 
visās attiecīgās pašvaldības vēlēšanu komisijas sēdēs.

11. Ja kandidātu saraksts un tam pievienotie dokumenti neatbilst likumam, vēlēšanu komisija sēdē, kas sasaucama 
vienas dienas laikā, pieņem lēmumu atteikt kandidātu saraksta un tam pievienoto dokumentu pieņemšanu. 
Atteikuma lēmumam jābūt motivētam, norādot, kādi trūkumi kandidātu sarakstā vai tam pievienotajos doku
mentos jānovērš, lai varētu lemt par kandidātu saraksta un tam pievienoto dokumentu pieņemšanu. Lēmumā 
norādāms, ka to var apstrīdēt triju darbdienu laikā no pieņemšanas dienas Centrālajā vēlēšanu komisijā. Lēmu
ma noraksts, kandidātu saraksts un tam pievienotie dokumenti izsniedzami saraksta iesniedzējam, izdarot par 
to atzīmi kandidātu sarakstu iesniegšanas žurnālā, kur saraksta iesniedzējs parakstās par dokumentu saņem
šanu. Ja vēlēšanu komisija kandidātu sarakstu nav pieņēmusi, to var iesniegt atkārtoti, kamēr nav beidzies liku
mā noteiktais kandidātu sarakstu iesniegšanas termiņš. Par kandidātu saraksta iesniegšanas dienu uzskatāma 
diena, kad vēlēšanu komisija to pieņēmusi (reģistrējusi).



Normatīvie dokumenti

61

12. Ja, veicot vēlētāju apvienības iesniegta kandidātu saraksta pārbaudi, vēlēšanu komisija konstatē, ka  kāds no 
parakstītājiem ir parakstījis citu attiecīgajai komisijai iesniegtu kandidātu sarakstu, vispirms svītro attiecī
go parakstu no abiem sarakstiem. Ja atlikušo parakstu skaits šajos sarakstos ir pietiekams, komisija pieņem 
10. punktā minēto lēmumu. Ja iesniegtajā kandidātu sarakstā pēc svītrošanas nav pietiekams parakstītāju skaits, 
komisija lemj par atteikumu pieņemt šo kandidātu sarakstu. Ja pēc parakstu svītrošanas nepietiekams parakstu 
skaits ir jau pieņemtajam (reģistrētajam) kandidātu sarakstam, komisija lemj par lēmuma par saraksta pieņem
šanu atcelšanu.

13. Pēdējā kandidātu sarakstu iesniegšanas dienā – 2009. gada 27. aprīlī – kandidātu sarakstus pieņem no sarakstu 
iesniedzējiem, kuri ieradušies attiecīgajā vēlēšanu komisijā līdz pulksten 18.00. Ja kandidātu sarakstā tiek kon
statētas kļūdas, kuras tā iesniedzējs var novērst uzreiz, viņš ir tiesīgs to darīt attiecīgās vēlēšanu komisijas telpās 
arī pēc pulksten 18.00, bet ne vēlāk par pulksten 24.00.

14. Reģistrētos kandidātu sarakstus to iesniedzēji nedrīkst ņemt atpakaļ un nedrīkst tajos izdarīt nekādus grozīju
mus.  

III. Kandidātu pārbaude pēc 
saraksta reģistrēšanas

15. Pēc kandidātu saraksta reģistrēšanas vēlēšanu komisija to nekavējoties nosūta:
1) Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei (elektroniski, novadu vēlēšanu komisijas – ar rajonu vēlēšanu komi

siju starpniecību), kas pārbauda:
a) kandidāta pilsonību;
b) kandidāta vecumu;
c) vai kandidāts reģistrēts vēlētāju reģistrā;
d) vai kandidāts reģistrēts dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz 10 mēnešus 

pirms kandidātu saraksta iesniegšanas dienas;
e) vai kandidāts nav iekļauts citā attiecīgās domes kandidātu sarakstā vai kandidātu sarakstā citas domes 

vai Eiropas Parlamenta vēlēšanām;
f) vai kandidāts nav atzīts par rīcības nespējīgu;

2) Totalitārisma seku dokumentēšanas centram, kas pārbauda, vai attiecībā uz kandidātu nav tiesas spriedu
ma, kas apliecina, ka kandidāts pārkāpis likuma 9. panta 5. un 6. punkta noteikumus;

3) Iekšlietu ministrijas Informācijas centram, kas pārbauda, vai kandidāts nav pārkāpis likuma 9. panta 1., 3., 
4. un 8. punkta noteikumus.

 Attiecīgās iestādes piecu dienu laikā sniedz vēlēšanu komisijai minētās izziņas bez maksas.
16. Reģistrētajos kandidātu sarakstos vēlēšanu komisija var izdarīt tikai šāda veida grozījumus:

1) svītrot pieteikto kandidātu, ja:
a) viņš neatbilst likuma 8. panta pirmās daļas prasībām;
b) uz viņu attiecas likuma 9. pantā minētie ierobežojumi;
c) viena un tā pati persona pieteikta dažādu nosaukumu kandidātu  sarakstos attiecīgās domes vēlēšanām 

vai pieteikta citas domes kandidātu sarakstā vai pieteikta arī kandidātu sarakstā Eiropas Parlamenta 
vēlēšanām;

d) kandidāts kā vēlētājs parakstījis vēlētāju apvienības kandidātu sarakstu;
e) kandidāts miris;

2) izdarīt tehniska rakstura labojumus.
 Šā punkta pirmās daļas 1. punkta “a”, “b” un “e” apakšpunktā paredzētajos gadījumos kandidāts svītrojams, 

pamatojoties uz attiecīgās iestādes izdotu izziņu vai tiesas spriedumu.
17. Ja līdz vēlēšanu likumā norādītajam termiņam – 2009. gada 27. aprīlim (pulksten 24.00) – attiecīgās pašvaldī

bas domes vēlēšanām nav reģistrēts neviens kandidātu saraksts vai ir reģistrēts tikai viens kandidātu saraksts, 
vēlēšanu komisija par to nekavējoties informē Centrālo vēlēšanu komisiju, kas par 10 dienām pagarina kandidā
tu sarakstu iesniegšanas termiņu. Centrālās vēlēšanu komisijas lēmums izliekams redzamā vietā pie attiecīgās 
domes ēkas (vai informācijas sniegšanas vietā), pie novadu veidojošo pašvaldību domju (padomju) ēkām vai 
informācijas sniegšanas vietās, kā arī pie ēkas, kurā atrodas attiecīgā vēlēšanu komisija, ja tās atrašanās vieta nav 
attiecīgās domes ēkā.



Normatīvie dokumenti

62

18. Ja līdz vēlēšanu likumā noteiktajam termiņam –  2009. gada 27. aprīlim (pulksten 24.00) – reģistrēto kandidātu 
skaits ir mazāks par attiecīgajā pašvaldībā ievēlējamo domes deputātu skaitu, vēlēšanu komisija par to nekavējo
ties informē Centrālo vēlēšanu komisiju, kas par 10 dienām pagarina kandidātu sarakstu iesniegšanas termiņu. 
Centrālās vēlēšanu komisijas lēmums izliekams 17. punktā norādītajās vietās.

19. Ja arī pēc tam, kad Centrālā vēlēšanu komisija par 10 dienām pagarinājusi kandidātu sarakstu iesniegšanas ter
miņu, kandidātu skaits ir mazāks par ievēlējamo domes deputātu skaitu, Centrālā vēlēšanu komisija divu nedēļu 
laikā izsludina attiecīgās domes (padomes) atkārtotas vēlēšanas vēlēšanu likumā noteiktajā kārtībā.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs A. Cimdars 

Centrālās vēlēšanu komisijas  sekretārs V. Veinbergs



Normatīvie dokumenti

63

APSTIPRINĀTA 
ar Centrālās vēlēšanu komisijas 

2009. gada 23. marta lēmumu nr. 11

Instrukcija

Vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošana 2009. gada 
Eiropas Parlamenta, republikas pilsētas domes un 

novada domes vēlēšanām

1. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 1. pielikumā minēto republikas pilsētu vēlēšanu komisijas 
un 2. pielikumā minēto novadu vēlēšanu komisijas 2009. gada Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanu sarī
košanai izveido vēlēšanu iecirkņu komisijas (turpmāk – iecirkņa komisija)   –  katru septiņu locekļu sastāvā. 

 Novados, kur ir tikai viens vēlēšanu iecirknis, iecirkņa komisija netiek veidota – tās pienākumus veic attiecīgā 
novada vēlēšanu komisija. 

 Novados, kur ir divi vēlēšanu iecirkņi, viena iecirkņa komisijas pienākumus veic attiecīgā novada vēlēšanu 
komisija, bet otra iecirkņa komisiju izveido šajā instrukcijā noteiktajā kārtībā.

 Novados, kur ir trīs vēlēšanu iecirkņi vai vairāk vēlēšanu iecirkņu, iecirkņu komisijas izveido šajā instrukcijā 
noteiktajā kārtībā, un novada vēlēšanu komisija neveic iecirkņa komisijas pienākumus. 

1.1 Novada vēlēšanu komisija, kura izveidota saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, var 
neizsludināt kandidātu pieteikšanu, bet ievēlēt iecirkņa komisijā novadu veidojošo pašvaldību vēlēšanu ko
misijas locekļus, kuri nav citā vēlēšanu komisijā. Ja attiecīgās pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļu skaits ir 
nepietiekams, iecirkņa komisijā var ievēlēt vēlēšanu komisijas locekļu kandidātus vai izsludināt iecirkņa komi
sijas locekļu kandidātu pieteikšanu šajā instrukcijā noteiktajā kārtībā.

2. Iecirkņu komisijas izveidojamas vismaz 30 dienas pirms vēlēšanu dienas. 
 Iecirkņa komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka attiecīgās republikas pilsētas vai novada 

vēlēšanu komisija un izliek paziņojumu pašvaldības (novadu veidojošo pašvaldību) informācijas sniegšanas vie
tā. Republikas pilsētas vēlēšanu komisija paziņojumu publicē arī laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus iecirkņa komisijā ir: 
1) reģistrētajām politiskajām partijām vai to apvienībām;
2) ne mazāk kā desmit vēlētājiem (turpmāk – vēlētāju grupa); 
3) attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas loceklim. 
 Katra politiskā partija vai politisko partiju apvienība, vēlētāju grupa vai attiecīgās vēlēšanu komisijas loceklis 

katrā iecirknī drīkst izvirzīt un pieteikt ne vairāk kā septiņus kandidātus.
4. Par iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu vēlētāju:

1) kurš prot latviešu valodu; 
2) kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība; 
3) kurš nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav kandidātu saraksta iesniedzējs; 
4) kurš nav Saeimas, Eiropas Parlamenta, attiecīgās pilsētas domes, novada domes vai pagasta padomes depu

tāts; 
5) kurš nav citas vēlēšanu komisijas loceklis vai citas iecirkņa komisijas loceklis, izņemot 1. punkta otrajā un 

trešajā daļā minētajos gadījumos. 
5. Pieteikums sagatavojams pēc šīs instrukcijas pielikumā pievienotās formas un iesniedzams attiecīgās republikas 

pilsētas vai novada vēlēšanu komisijai. 
 Ja kandidātu izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība, pieteikumam pievienojams arī izraksts no 

tās vadības institūcijas lēmuma. Ja attiecīgajā republikas pilsētā vai novadā politiskā partija vai politisko partiju 
apvienība izvirza vairākus kandidātus, tā no vadības institūcijas lēmuma var iesniegt vienu izrakstu, kurā norā
dīti visi izvirzītie kandidāti. 

 Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, per
sonas kodu un dzīvesvietas adresi.

6. Iecirkņa komisijas locekļus ievēlē attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija. Republikas pilsētas 



Normatīvie dokumenti

64

vai novada vēlēšanu komisija pārbauda, vai pieteiktie kandidāti atbilst šajā instrukcijā noteiktajām prasībām, 
un balso par izvirzītajiem kandidātiem. Par ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kas saņēmuši visvairāk balsu, 
turklāt balsu skaits nedrīkst būt mazāks par klātesošo komisijas locekļu absolūto balsu vairākumu. 

7. Iecirkņa komisijas priekšsēdētāju un sekretāru no ievēlēto iecirkņa komisijas locekļu vidus ieceļ attiecīgās 
republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija. 

8. Novada vēlēšanu komisija par iecirkņa komisijas izveidošanu un tās sastāvu triju darba dienu laikā paziņo attie
cīgā rajona vēlēšanu komisijai (norādot iecirkņa komisijas locekļu vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas 
adresi, tālruņa numurus, darbavietu un profesiju (nodarbošanos), ziņas par piedalīšanos vēlēšanu un tautas no
balsošanu sagatavošanā un sarīkošanā agrāk un amatu iecirkņa komisijā (priekšsēdētājs, sekretārs vai komisijas 
loceklis)). 

9. Republikas pilsētas un rajona vēlēšanu komisija par iecirkņu komisiju izveidošanu paziņo Centrālajai vēlēšanu 
komisijai ne vēlāk kā 25 dienas pirms vēlēšanām.

 Paziņojumā par katru iecirkņa komisiju jānorāda:
1) attiecīgā iecirkņa numurs;
2) iecirkņa komisijas priekšsēdētāja un sekretāra vārds, uzvārds un tālruņa numurs.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Arnis Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs Valdis Veinbergs



Normatīvie dokumenti

65

V‰L‰ÍANU IECIRKˆA
KOMISIJAS LOCEKÒA KANDIDÅTA PIETEIKUMS

VÅRDS

PERSONAS KODS

2009. gada «………» ……………………………   Paraksts ………………………………………
(datums) (ménesis)

PIETEIKUMU LËDZAM IESNIEGT PERSONÈGI

EPVPV•09•L1

–

Véléßanu iecirkña komisijas locek¬a kandidåta paziñojums

UZVÅRDS

Microsoft WORD Microsoft EXCEL Microsoft ACCESS Interneta lietoßana E-pasta lietoßana

DZÈVESVIETAS ADRESE

Es,
(vårds, uzvårds)

Datora prasme

IZGLÈTÈBA LATVIEÍU VALODAS PRASME

TÅLRUˆA NUMURI

E-PASTA ADRESE
DARBAVIETA UN PROFESIJA (NODARBOÍANÅS)

Priekßsédétåjs Sekretårs Komisijas loceklis Lîgumdarbinieks

Ziñas par piedalîßanos véléßanu un tautas nobalsoßanu sagatavoßanå un sarîkoßanå agråk (skaits)

Nr. Jebkuru

Uz kuru iecirkni kandidé

Priekßsédétåjs Sekretårs Komisijas loceklis

Uz kådu amatu iecirkña komisijå vélas kandidét

Iesniedzéji:

(zîmogs, paraksts, paraksta atßifréjums)

(paraksts, paraksta atßifréjums)

Politiskå partija vai politisko partiju apvienîba:

Véléßanu komisijas loceklis:

Vélétåju grupa:

Nr. Vårds, uzvårds Personas kods Adrese Paraksts

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1) atbilstu Centrålås véléßanu komisijas instrukcijas “Véléßanu iecirkñu komisiju izveidoßana 2009. gada Eiropas Parlamenta, republikas
pilsétas domes un novada domes véléßanåm” 4. punkta prasîbåm;

2) esmu iepazinies ar Eiropas Parlamenta véléßanu likumu, Pilsétas domes, novada domes un pagasta padomes véléßanu likumu,
“Vélétåju re©istra likumu” un likumu “Par pilsétu, rajonu, novadu un pagastu véléßanu komisijåm un véléßanu iecirkñu komisijåm” un
piekrîtu savas kandidatüras pieteikßanai, kå arî savu personas datu apstrådei, kas veicama saskañå ar Centrålås véléßanu komisijas
instrukcijas “Véléßanu iecirkñu komisiju izveidoßana 2009. gada Eiropas Parlamenta, republikas pilsétas domes un novada domes
véléßanåm” prasîbåm;

3) ievéléßanas gadîjumå iecirkña komisijas locek¬a pienåkumus pildîßu saskañå ar likumiem, Centrålås véléßanu komisijas instrukcijåm,
lémumiem un rîkojumiem.

, paziñoju, ka:

Darbå:

Måjås:

Mobilais:



Normatīvie dokumenti

66

APSTIPRINĀTA 
ar Centrālās vēlēšanu komisijas 

2009. gada 20. aprīļa lēmumu nr. 38

Instrukcija

Vēlēšanu iecirkņa komisijas darbība 2009. gada 
Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un 

novada domes vēlēšanās
I. Vēlēšanu sagatavošana

1.  Vēlēšanu iecirkņa komisija (turpmāk – iecirkņa komisija) savu darbību vēlēšanu sarīkošanā uzsāk līdz ar tās 
izveidošanu un to organizē likumā «Par pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijām un vēlēšanu 
iecirkņu komisijām» un Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijās noteiktajā kārtībā.

2. (1) Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas ne vēlāk kā 25 dienas pirms vēlēšanu dienas nosaka iecirkņu 
komisiju darba laiku periodam no desmitās dienas līdz ceturtajai dienai pirms vēlēšanu dienas, ievērojot, ka 
darba laiks nosakāms ne mazāks kā 4 stundas dienā. 

 (2) Informāciju par vēlēšanu iecirkņu komisiju darba laikiem novadu vēlēšanu komisijas nosūta attiecīgā rajona 
vēlēšanu komisijai, kura šo informāciju apkopo un nosūta Centrālajai vēlēšanu komisijai. Republikas pilsētu 
vēlēšanu komisijasinformāciju par vēlēšanu iecirkņu komisiju darba laiku nosūta Centrālajai vēlēšanu komisijai. 

 (3) Paziņojumus par attiecīgajā administratīvajā teritorijā esošo vēlēšanu iecirkņu darba laiku vēlēšanu komisija ne 
vēlāk kā 15 dienas pirms vēlēšanām izliek:
1) pie attiecīgās domes ēkas (vai informācijas sniegšanas vietā);
2) pie novadu veidojošo pašvaldību domju (padomju) ēkām vai informācijas sniegšanas vietās;
3) pie ēkas, kurā atrodas attiecīgā vēlēšanu komisija, ja tās atrašanās vieta nav domes (padomes) ēkā;
4) pie ēkām, kurās atrodas visi attiecīgajā administratīvajā teritorijā esošie vēlēšanu iecirkņi. 

3. Iecirkņa komisija nodrošina, lai vēlēšanu telpas būtu pienācīgi iekārtotas un apgādātas ar visu aizklātai balsoša
nai nepieciešamo aprīkojumu. 

4. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs ir atbildīgs par iecirkņa komisijas locekļu apmācīšanu, komisijas darba orga
nizēšanu, balsošanas procesa norisi atbilstoši likumam, balsošanas rezultātu pareizu aprēķināšanu un to mate
riālo vērtību saglabāšanu, kas nodotas attiecīgās komisijas rīcībā.

5. Iecirkņa komisijas sekretārs ir atbildīgs par iecirkņa komisijas protokoliem un pārējo dokumentāciju.
6. Iecirkņa komisijas loceklis pilda pienākumus, ko tam uzdevis iecirkņa komisijas priekšsēdētājs.
7. Ja nepieciešams, iecirkņa komisija saskaņā ar likuma «Par pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisi

jām un vēlēšanu iecirkņu komisijām» 22. pantu balsošanas procesa un balsu skaitīšanas nodrošināšanai pieaici
na civildienesta ierēdņus un citus speciālistus no vēlētāju vidus.

8. Balsošanas procesa un balsu skaitīšanas nodrošināšanai pieaicinātajām personām jāatbilst likuma «Par pilsētu, 
rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijām un vēlēšanu iecirkņu komisijām» 6. panta noteikumiem, un tās 
var uzsākt darbu, ja ar attiecīgās vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju noslēgts līgums, kurā noteiktas pieaicināto 
personu tiesības un pienākumi, kā arī atlīdzība tāmē paredzēto līdzekļu ietvaros. Pieaicinātajām personām var 
uzdot pildīt jebkuru komisijas locekļa funkciju, izņemot piedalīšanos komisijas lēmuma pieņemšanā un komi
sijas priekšsēdētāja vai sekretāra aizvietošanu.

9. Katras pieaicinātās personas pienākumus nosaka līgums. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs atbild par to, lai pie
aicinātās personas ievērotu likumu un precīzi izpildītu uzdotos pienākumus.

10. Balsošanai jāsagatavo vēlēšanu kastes. Tām jābūt cieši noslēgtām, ar spraugu virspusē un atveramu vāku. Vēlē
šanu kastes sagatavojamas balsošanai vēlēšanu dienā iecirknī, balsošanai pirms vispārējās vēlēšanu dienas, kā 
arī balsošanas organizēšanai vēlētāju atrašanās vietā.

11. Vismaz 10 dienas pirms vēlēšanu dienas iecirkņa komisija:
1) pārliecinās, ka redzamā vietā izlikts paziņojums par komisijas darba laiku un atrašanās vietu;      
2) nodrošina, lai iecirknī vēlētājiem būtu pieejami visi vēlēšanām reģistrētie kandidātu saraksti, priekšvēlēšanu 

programmas un vēlēšanu likumā norādītās ziņas par deputātu kandidātiem; 



Normatīvie dokumenti

67

3) pieņem to vēlētāju rakstveida pieteikumus, kuri šīs instrukcijas IV nodaļā minētajos gadījumos nevar ieras
ties vēlēšanu telpās, un reģistrē tos pieteikumu žurnālā balsošanai vēlētāju atrašanās vietā.

12. Sākot ar vēlēšanu iecirkņa atvēršanu 10 dienas pirms vēlēšanu dienas, iecirkņa komisijas sekretārs vai – viņa 
prombūtnes laikā – cits iecirkņa komisijas priekšsēdētāja pilnvarots komisijas loceklis raksta vēlēšanu gaitas 
protokolu.

13. (1) Saņēmusi iecirkņa vēlētāju sarakstu (turpmāk – vēlētāju saraksts) un iecirkņa vēlētāju sarakstu alfabētiskā 
secībā, iecirkņa komisija tos pārbauda, pārliecinoties, ka saņemti attiecīgā iecirkņa vēlētāju saraksti, un izdara 
atzīmi vēlēšanu gaitas protokolā, kad saraksti saņemti, kurš un kad veica pārbaudi. 

 (2) Saņēmusi no attiecīgās vēlēšanu komisijas vēlēšanu aploksnes, iecirkņa komisija tās pārskaita un vēlēšanu gaitas 
protokolā ieraksta saņemto Eiropas Parlamenta vēlēšanu aplokšņu skaitu un republikas pilsētas domes vai no
vada domes vēlēšanu aplokšņu skaitu. Aploksnes jāpārskaita vismaz divas reizes.

14.  Ja iecirkņa komisija pēc tam, kad tai nodots vēlētāju saraksts, no Centrālās vēlēšanu komisijas saņem rīkojumu 
par kādas personas svītrošanu no vēlētāju sarakstiem, iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs svītro vē
lētāju sarakstā attiecīgo rindu ar vēlētāja vārdu, uzvārdu un vēlētāja kodu un paraksta ailē norāda svītrošanas 
iemeslu. 

II. Balsošanas kārtība pirms vispārējās vēlēšanu dienas
15.  Vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā nevarēs nobalsot, var nobalsot iepriekš – triju dienu laikā pirms vispārējās vēlēšanu 

dienas – vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā viņi reģistrēti. 
16. Katrā iepriekšējās balsošanas dienā iecirkņa komisija atver vēlēšanu telpas un ielaiž tajās vēlētājus šādos laikos:
 trešdien no 17.00 līdz 20.00;
 ceturtdien no 9.00 līdz 12.00;
 piektdien no 10.00 līdz 16.00.
17. Iepriekšējās balsošanas dienās vēlēšanu iecirknī jāatrodas iecirkņa komisijas priekšsēdētājam vai sekretāram, kā 

arī vismaz trim iecirkņa komisijas locekļiem. 
18. Katrā iepriekšējās balsošanas dienā pirms vēlēšanu iecirkņa atvēršanas iecirkņa komisija sagatavo iecirkni dar

bam, tai skaitā:
1) pārbauda vēlētāju sarakstus;
2) pārliecinās, vai vēlēšanu telpās atrodas visi nepieciešamie vēlēšanu materiāli;
3) sagatavo noteiktu daudzumu ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu Eiropas Parlamenta vēlēšanu aplok

šņu, pārskaita tās vismaz divas reizes un to skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā;
4) sagatavo noteiktu daudzumu ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu republikas pilsētas domes vai novada 

domes vēlēšanu aplokšņu, pārskaita tās vismaz divas reizes un to skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā;
5) sagatavo vēlēšanu zīmju komplektus – Eiropas Parlamenta vēlēšanām – zīmju numerācijas secībā, republi

kas pilsētas domes vai novada domes vēlēšanām –kandidātu sarakstu iesniegšanas secībā – kā virsējo liekot 
pirmā iesniegtā kandidātu saraksta vēlēšanu zīmi;

6) pārbauda, vai vēlēšanu telpās un tuvāk par 50 metriem no ieejas ēkā, kurā atrodas vēlēšanu iecirknis, nav 
izvietoti aģitācijas materiāli;

7) nodrošina, lai pie izejas no vēlēšanu telpām vēlētājiem būtu brīvi pieejamas Eiropas Parlamenta un republi
kas pilsētas domes vai novada domes vēlēšanu visu kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes.

19. (1) Netraucējot iecirkņa komisijas darbu, balsošanas norisi iecirknī vienlaikus var novērot ne vairāk kā divi 
pilnvaroti novērotāji no katras vēlētāju apvienības, politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, kas attiecī
gajā vēlēšanu apgabalā ir iesniegušas kandidātu sarakstu, kā arī Centrālās vēlēšanu komisijas un attiecīgā rajona 
(republikas pilsētas) vēlēšanu komisijas locekļi un šo komisiju pilnvarotas personas, attiecīgās novada vēlēšanu 
komisijas locekļi, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji.

 (2) Ierodoties iecirkņa komisijā, minētajām personām jāuzrāda komisijas priekšsēdētājam personu apliecinošs 
dokuments, kā arī:
1) ja kandidātu sarakstu iesniegusi politiskā partija vai politisko partiju reģistrēta apvienība, novērotājs uzrāda 

politiskās partijas vai politisko partiju apvienības lēmējinstitūcijas pilnvarojumu vai  –  ja lēmējinstitūcija 
devusi tiesības kandidātu saraksta iesniedzējam pilnvarot novērotājus – kandidātu saraksta iesniedzēja pa
rakstītu pilnvarojumu;

2) ja kandidātu sarakstu iesniegušas divas vai vairākas politiskās partijas, novērotājs uzrāda visu attiecīgo po
litisko partiju lēmējinstitūciju pilnvarojumu vai – ja lēmējinstitūcijas devušas tiesības kandidātu saraksta 



Normatīvie dokumenti

68

iesniedzējam pilnvarot novērotājus – kandidātu saraksta iesniedzēja parakstītu pilnvarojumu;
3) ja kandidātu sarakstu iesniegusi vēlētāju apvienība, novērotājs uzrāda attiecīgās vēlēšanu komisijas izziņu, 

kas apliecina, ka persona ir viens no pirmajiem trim kandidātu saraksta parakstītājiem – iesniedzējiem, vai, 
ja persona nav saraksta iesniedzējs, –iesniedzēja pilnvarojumu;

4) vēlēšanu komisijas loceklis uzrāda vēlēšanu komisijas locekļa apliecību;
5) vēlēšanu komisijas pilnvarotā persona uzrāda attiecīgās komisijas pilnvarojumu;
6) plašsaziņas līdzekļu pārstāvji uzrāda attiecīgu pārstāvniecību apliecinošu dokumentu.

 (3) Par pilnvarotu novērotāju nevar būt deputāta kandidāts.
20. Pēc vēlēšanu iecirkņa atvēršanas iecirkņa komisijas sekretārs vai – viņa prombūtnes laikā – cits iecirkņa ko

misijas priekšsēdētāja pilnvarots komisijas loceklis turpina rakstīt vēlēšanu gaitas protokolu, izdarot tajā šādas 
atzīmes:
1) par vēlēšanu kastes aizzīmogošanu;
2) par to vēlēšanu aplokšņu skaitu, kuras apzīmogotas ar iecirkņa komisijas zīmogu;
3) par atkārtoti izsniegtajām vēlēšanu aploksnēm un zīmēm;
4) par vēlētāju sūdzībām par balsošanas norisi un viņiem sniegtajām atbildēm;
5) par ziņām, ko iecirkņa komisija sniedz attiecīgajai rajona, pilsētas, novada vai pagasta vēlēšanu komisijai vai 

Centrālajai vēlēšanu komisijai;
6) par visiem starpgadījumiem un traucējumiem, protestiem un sakarā ar tiem pieņemtajiem lēmumiem;
7) par pilnvarotajiem novērotājiem, norādot kandidātu saraksta nosaukumu, novērotāja vārdu un uzvārdu, kā 

arī ierašanās un aiziešanas laiku;
8) par citām darbībām, kas saistītas ar vēlēšanu gaitu.

21. Balsošanai pirms vispārējās vēlēšanu dienas tiek izmantota atsevišķa vēlēšanu kaste, kas paredzēta gan Eiropas 
Parlamenta vēlēšanu aploksnēm, gan republikas pilsētas vai novada domes vēlēšanu aploksnēm.Pirmajā iepriek
šējās balsošanas dienā pēc vēlēšanu iecirkņa atvēršanas iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs komisijas 
klātbūtnē pārliecinās par to, vai vēlēšanu kaste, kurā paredzēts iemest vēlēšanu zīmes, ir tukša. Pēc tam vēlēšanu 
kasti aizzīmogo un par to izdara atzīmi vēlēšanu gaitas protokolā. Vēlēšanu kasti ir tiesības ar saviem zīmogiem 
aizzīmogot (vai parakstīties) arī pilnvarotajiem novērotājiem, ja tādi ir ieradušies.

22. Vēlētājs balso tajā vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā viņš ir reģistrēts. Vēlētājs var balsot tikai personiski, 
izņemot 26. punktā paredzētos gadījumus. 

23. Vēlētājs iecirkņa komisijai uzrāda Latvijas Republikā derīgu personu apliecinošu dokumentu:
  vēlētājs, kurš ir Latvijas pilsonis, – Latvijas pilsoņa pasi;
  vēlētājs, kurš ir citas ES dalībvalsts pilsonis, – attiecīgās Eiropas Savienības dalībvalsts pilsoņa pasi ar uzturē

šanās atļauju.
24. Balsošana ir aizklāta.
25. (1) Iecirkņa komisija pēc uzrādītās pases pārliecinās, vai atnākusī persona ir vēlētājs un ir iekļauts attiecīgā vēlēšanu 

iecirkņa vēlētāju sarakstā.
 (2) Iecirkņa komisija nodrošina, lai pie ieejas balsošanas telpā vēlētāji varētu noskaidrot savu kārtas numuru vēlē

tāju sarakstā, kā arī norāda, kur vēlētāji var saņemt vēlēšanu aploksnes un zīmes.
26. Kopā ar vēlētāju, kurš fizisku trūkumu dēļ pats nespēj izdarīt atzīmes vēlēšanu zīmē vai parakstīties vēlētāju 

sarakstā, tiek ielaists viņa ģimenes loceklis vai cita persona, kurai vēlētājs uzticas. Šī persona nedrīkst būt attie
cīgās iecirkņa komisijas loceklis vai balsošanas procesa un balsu skaitīšanas nodrošināšanai pieaicināta persona. 
Pēc vēlētāja norādījumiem uzticības persona izdara atzīmes vēlēšanu zīmē, kā arī parakstās vēlētāju sarakstā. 
Par to iecirkņa komisija vēlētāju sarakstā izdara atzīmi „UP”, kā arī vēlēšanu gaitas protokolā ieraksta attiecīgās 
personas vārdu, uzvārdu un personas kodu vai (ja attiecīgā persona nav reģistrēta Iedzīvotāju reģistrā) personu 
apliecinošā dokumenta nosaukumu, izdevējiestādi un numuru.

27. (1) Iecirkņa komisijas loceklis pirms vēlēšanu materiālu izsniegšanas pārliecinās, ka ziņas par personu ir iekļautas 
vēlētāju sarakstā un paraksta ailē par attiecīgajām vēlēšanām nav:
1) atzīmes par šīs personas piedalīšanos vēlēšanās – attiecīgā vēlētāja paraksts vai attiecīgā vēlētāja uzticības 

personas paraksts;
2) atzīmes „izslēgts”;
3) atzīmes „mainīts iecirknis”;
4) atzīmes par balsošanas organizēšanas pieteikšanu vēlētāja atrašanās vietā.



Normatīvie dokumenti

69

 (2) Ja minēto atzīmju vēlētāju sarakstā nav, iecirkņa komisijas loceklis kolonnas ailē, kas paredzēta atzīmei par 
iepriekšējo balsošanu, izdara atzīmi par vēlētāja piedalīšanos vēlēšanās. Vēlētājs parakstās vēlētāju sarakstā par 
attiecīgās vēlēšanu aploksnes un visu kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmju saņemšanu.

 (3) Ja vēlētāju sarakstā ir šā punkta pirmās daļas 1. – 3. apakšpunktā minētās atzīmes (atzīme par šīs personas pie
dalīšanos attiecīgajās vēlēšanās, „izslēgts” vai „mainīts iecirknis”), attiecīgā persona balsot nevar. 

 (4) Ja vēlētāju sarakstā ir šā punkta pirmās daļas 4. apakšpunktā minētā atzīme par to, ka attiecīgajam vēlētājam ir 
pieteikta balsošanas organizēšana viņa atrašanās vietā, vēlētājs var balsot, bet ieraksts reģistrācijas žurnālā par 
iesniegumu organizēt balsošanu vēlētāja atrašanās vietā anulējams.

28. Vēlētājs, kuram ir tiesības piedalīties gan Eiropas Parlamenta vēlēšanās, gan republikas pilsētas domes vai nova
da vēlēšanās,  no iecirkņa komisijas saņem:
1) Eiropas Parlamenta vēlēšanās pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmju komplektu un ar iecirkņa komi

sijas zīmogu apzīmogotu Eiropas Parlamenta vēlēšanu aploksni;
2) republikas pilsētas domes vai novada vēlēšanās pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmju komplektu un 

ar attiecīgās iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu republikas pilsētas domes vai novada domes vēlēšanu 
aploksni. 

 Eiropas  Parlamenta vēlēšanu zīme jāliek Eiropas Parlamenta vēlēšanu aploksnē, savukārt republikas pilsētas 
domes vai novada domes vēlēšanu zīme – republikas pilsētas vai novada domes vēlēšanu aploksnē. Atsevišķu 
vēlēšanu zīmju izsniegšana ir aizliegta.

 Vēlētājs, kuram ir tiesības piedalīties vienās vēlēšanās, saņem attiecīgo vēlēšanu zīmju komplektu un aploksni.
29. (1) Vēlēšanu telpās ierīkojama atsevišķa istaba vai nodalījums, kur vēlētājs vienatnē ieliek aploksnē vienu vēlēšanu 

zīmi un aploksni aizlīmē.
 (2) Vēlēšanu zīmē pretī kandidātu uzvārdiem atzīmei paredzētajā vietā vēlētājs pēc savas izvēles var izdarīt atzīmi 

“+”, neizdarīt atzīmi vai svītrot kandidāta vārdu un uzvārdu.
 (3) Atzīmi “+” pretī kāda kandidāta uzvārdam vēlētājs izdara, ja viņš īpaši atbalsta šā kandidāta ievēlēšanu. Ja vē

lētājs neatbalsta kādu no šajā vēlēšanu zīmē esošajiem kandidātiem, viņš svītro šā kandidāta vārdu un uzvārdu. 
Vēlētājs var ielikt aploksnē arī negrozītu (bez atzīmēm) vēlēšanu zīmi.

30. Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas aploksnē un aploksnes aizlīmēšanas šo vēlēšanu zīmi vai aploksni ir 
sabojājis, iecirkņa komisija viņam izsniedz attiecīgi jaunu vēlēšanu aploksni (saņemot atpakaļ sabojāto) vai jaunas 
visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes (iepriekš izsniegtās vēlēšanu zīmes paliek vēlētāja rīcībā). Par 
atkārtotu vēlēšanu aploksnes saņemšanu vēlētājs parakstās atsevišķā sarakstā. Par atkārtoti izsniegtajām vēlēšanu 
aploksnēm izdarāma atzīme vēlēšanu gaitas protokolā. Uz sabojātajām aploksnēm izdarāms uzraksts „Sabojāta”.

31. Kad vēlētājs ir izdarījis savu izvēli, vēlēšanu zīmi ielicis aploksnē un aploksni aizlīmējis, viņš iecirkņa komisijas 
locekļa klātbūtnē iemet aploksni (abu vēlēšanu aploksnes)vēlēšanu kastē. 

32. Katru dienu pēc balsošanas beigām vēlēšanu kastes sprauga aizzīmogojama ar iecirkņa komisijas zīmogu tā, lai 
līdz balsošanas uzsākšanai nākamajā balsošanas dienā tajā nevarētu iemest vai no tās izņemt vēlēšanu aplok
snes. Vēlēšanu kasti ir tiesības ar saviem zīmogiem aizzīmogot (vai parakstīties) arī pilnvarotajiem novēro
tājiem. Par vēlēšanu kastes aizzīmogošanu, pāri palikušo apzīmogoto aplokšņu, kā arī par sabojāto aplokšņu 
skaitu izdarāma atzīme vēlēšanu gaitas protokolā. 

33. Katrā nākamajā iepriekšējās balsošanas dienā iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs klātesošo komisijas 
locekļu, kā arī pilnvaroto novērotāju, ja tādi ir ieradušies, klātbūtnē pārliecinās par to, vai komisijas darba starp
laikā vēlēšanu kastes spraugas aizzīmogojums nav bojāts, un izdara par to atzīmi vēlēšanu gaitas protokolā. 

34. Beidzot darbu iepriekšējās balsošanas dienā, iecirkņa komisija nosaka līdz attiecīgās dienas beigām balsojušo 
vēlētāju kopskaitu, ieraksta to vēlēšanu gaitas protokolā un nekavējoties paziņo attiecīgajai rajona vai republikas 
pilsētas vēlēšanu komisijai tās noteiktā kārtībā.

35. Pēdējā iepriekšējās balsošanas dienā, kad reģistrācija balsošanai beigusies, iecirkņa komisija noslēdz vēlētāju 
saraksta kolonnu, kas paredzēta atzīmēm par iepriekšējo balsošanu.

36. Iecirkņa komisijas locekļiem aizliegts aģitēt par vai pret kādu deputāta kandidātu vai kandidātu sarakstu.
37. Balsošanas laikā kārtību vēlēšanu telpās uzrauga iecirkņa komisijas priekšsēdētājs. Viņš raugās, lai vēlēšanu 

telpās un tuvāk par 50 metriem no ieejas ēkā, kurā atrodas vēlēšanu iecirknis, nenotiktu vēlēšanu brīvības iero
bežošana un kārtības traucēšana, kā arī aģitācija.

38. Sūdzības par vēlēšanu norisi vēlētāji var iesniegt iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, un tās tiek reģistrētas vē
lēšanu gaitas protokolā. Jebkura sūdzība par vēlēšanu norisi nekavējoties jāizskata un jādod atbilde sūdzības 
iesniedzējam, bet sūdzības saturs jāieraksta vēlēšanu gaitas protokolā.

39. Balsošanai vispārējā vēlēšanu dienā iepriekšējās balsošanas kasti balsošanai neizmanto.



Normatīvie dokumenti

70

III. Balsošanas kārtība vēlēšanu dienā
40. Vēlēšanu dienā pirms vēlēšanu iecirkņa atvēršanas iecirkņa komisija sagatavo iecirkni darbam, tai skaitā:

1) pārbauda vēlētāju sarakstus;
2) pārliecinās, vai vēlēšanu telpās atrodas visi nepieciešamie vēlēšanu materiāli;
3) sagatavo noteiktu daudzumu ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu Eiropas Parlamenta vēlēšanu aplok

šņu, pārskaita tās vismaz divas reizes un to skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā;
4) sagatavo noteiktu daudzumu ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu republikas pilsētas domes vai novada 

domes vēlēšanu aplokšņu, pārskaita tās vismaz divas reizes un to skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā;
5) sagatavo vēlēšanu zīmju komplektus:Eiropas Parlamenta vēlēšanām – zīmju numerācijas secībā, bet repub

likas pilsētas domes vai novada domes vēlēšanām –kandidātu sarakstu iesniegšanas secībā, kā virsējo liekot 
pirmā iesniegtā kandidātu saraksta vēlēšanu zīmi;

6) pārbauda, vai vēlēšanu telpās un tuvāk par 50 metriem no ieejas ēkā, kurā atrodas vēlēšanu iecirknis, nav 
izvietoti aģitācijas materiāli;

7) nodrošina, lai pie izejas no vēlēšanu telpām vēlētājiem būtu brīvi pieejamas Eiropas Parlamenta un republi
kas pilsētas domes vai novada domes vēlēšanu visu kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes.

41. Vēlēšanu dienā iecirkņa komisija atver vēlēšanu telpas un ielaiž tajās vēlētājus no pulksten 7.00 līdz 22.00.
42. (1) Netraucējot iecirkņa komisijas darbu, balsošanas norisi iecirknī vienlaikus var novērot ne vairāk kā divi 

pilnvaroti novērotāji no katras vēlētāju apvienības, politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, kas attiecī
gajā vēlēšanu apgabalā ir iesniegušas kandidātu sarakstu, kā arī Centrālās vēlēšanu komisijas un attiecīgā rajona 
(republikas pilsētas) vēlēšanu komisijas locekļi un šo komisiju pilnvarotas personas, attiecīgās novada vēlēšanu 
komisijas locekļi, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji.

 (2) Ierodoties iecirkņa komisijā, minētajām personām jāuzrāda komisijas priekšsēdētājam personu apliecinošs do
kuments, kā arī:
1) ja kandidātu sarakstu iesniegusi politiskā partija vai politisko partiju reģistrēta apvienība, novērotājs uzrāda 

politiskās partijas vai politisko partiju apvienības lēmējinstitūcijas pilnvarojumu vai –   ja lēmējinstitūci
ja devusi tiesības kandidātu saraksta iesniedzējam pilnvarot novērotājus – kandidātu saraksta iesniedzēja 
parakstītu pilnvarojumu;

2) ja kandidātu sarakstu iesniegušas divas vai vairākas politiskās partijas, novērotājs uzrāda visu attiecīgo 
politisko partiju lēmējinstitūciju pilnvarojumu vai – ja lēmējinstitūcijas devušas tiesības kandidātu saraksta 
iesniedzējam pilnvarot novērotājus – kandidātu saraksta iesniedzēja parakstītu pilnvarojumu;

3) ja kandidātu sarakstu iesniegusi vēlētāju apvienība, novērotājs uzrāda attiecīgās vēlēšanu komisijas izziņu, 
kas apliecina, ka persona ir viens no pirmajiem trim kandidātu saraksta parakstītājiem – iesniedzējiem, vai, 
ja persona nav saraksta iesniedzējs, –iesniedzēja pilnvarojumu;

4) vēlēšanu komisijas loceklis uzrāda vēlēšanu komisijas locekļa apliecību;
5) vēlēšanu komisijas pilnvarotā persona uzrāda attiecīgās komisijas pilnvarojumu;
6) plašsaziņas līdzekļu pārstāvji uzrāda attiecīgu pārstāvniecību apliecinošu dokumentu.

 (3) Par pilnvarotu novērotāju nevar būt deputāta kandidāts.
43. Pēc vēlēšanu iecirkņa atvēršanas, pulksten 7.00, iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs komisijas klāt

būtnē pārliecinās par to, vai vēlēšanu kaste, kurā paredzēts iemest vēlēšanu zīmes, ir tukša. Pēc tam vēlēšanu 
kastes atveramo daļu nostiprina ar uzlīmi, ko paraksta visi komisijas locekļi, un apzīmogo ar komisijas zīmogu, 
un par to izdara atzīmi vēlēšanu gaitas protokolā. Uz uzlīmes var parakstīties arī visi novērotāji, ja tādi ir iera
dušies.

44. Pēc vēlēšanu kastes aizzīmogošanas iecirkņa komisija nekavējoties ziņo attiecīgajai republikas pilsētas vai nova
da vēlēšanu komisijai par iecirkņa darba uzsākšanu. Apkopojusi minētās ziņas, republikas pilsētas vai novada 
vēlēšanu komisija par to ziņo rajona vēlēšanu komisijai, kas nekavējoties par to informē Centrālo vēlēšanu ko
misiju. 

45. Pēc vēlēšanu iecirkņa atvēršanas iecirkņa komisijas sekretārs vai – viņa prombūtnes laikā – cits iecirkņa ko
misijas priekšsēdētāja pilnvarots komisijas loceklis turpina rakstīt vēlēšanu gaitas protokolu, izdarot tajā šādas 
atzīmes:
1) par vēlēšanu kastes aizzīmogošanu;
2) par to vēlēšanu aplokšņu skaitu, kuras apzīmogotas ar iecirkņa komisijas zīmogu;
3) par atkārtoti izsniegtajām vēlēšanu aploksnēm un zīmēm;



Normatīvie dokumenti

71

4) par balsošanai vēlētāju atrašanās vietā izsniegtajām vēlēšanu aploksnēm;
5) par balsošanai vēlētāju atrašanās vietā pāri palikušajām, tai skaitā sabojātajām, vēlēšanu aploksnēm;
6) par vēlētāju sūdzībām par vēlēšanu norisi un viņiem sniegtajām atbildēm;
7) par ziņām, ko iecirkņa komisija sniedz attiecīgajai rajona, republikas pilsētas, novada vēlēšanu komisijai vai 

Centrālajai vēlēšanu komisijai, tai skaitā ziņām par vēlētāju sarakstos reģistrēto vēlētāju skaitu;
8) par visiem starpgadījumiem un traucējumiem, protestiem un sakarā ar tiem pieņemtajiem lēmumiem;
9) par pilnvarotajiem novērotājiem, norādot kandidātu saraksta nosaukumu, novērotāja vārdu un uzvārdu, kā 

arī ierašanās un aiziešanas laiku;
10) par citām darbībām, kas saistītas ar vēlēšanu gaitu.

46. Vēlētājs balso tajā vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā viņš ir reģistrēts. Vēlētājs var balsot tikai personiski, 
izņemot 50. punktā paredzētos gadījumus. 

47. Vēlētājs iecirkņa komisijai uzrāda Latvijas Republikā derīgu personu apliecinošu dokumentu:
 vēlētājs, kurš ir Latvijas pilsonis, – Latvijas pilsoņa pasi;
 vēlētājs, kurš ir citas ES dalībvalsts pilsonis, – attiecīgās Eiropas Savienības dalībvalsts pilsoņa pasi ar uzturēša

nās atļauju. 
48. Balsošana ir aizklāta.
49. (1) Iecirkņa komisija pēc uzrādītās pases pārliecinās, vai atnākusī persona ir vēlētājs un ir iekļauts attiecīgā vēlēšanu 

iecirkņa vēlētāju sarakstā. 
 (2) Iecirkņa komisija nodrošina, lai pie ieejas balsošanas telpā vēlētāji var noskaidrot savu kārtas numuru vēlētāju 

sarakstā, kā arī norāda, kur vēlētāji var saņemt vēlēšanu aploksnes un zīmes.
50. Kopā ar vēlētāju, kurš fizisku trūkumu dēļ pats nespēj izdarīt atzīmes vēlēšanu zīmē vai parakstīties vēlētāju 

sarakstā, tiek ielaists viņa ģimenes loceklis vai kāda cita persona, kurai vēlētājs uzticas. Šī persona nedrīkst būt 
attiecīgās iecirkņa komisijas loceklis vai balsošanas procesa un balsu skaitīšanas nodrošināšanai pieaicināta 
persona. Pēc vēlētāja norādījumiem uzticības persona izdara atzīmes vēlēšanu zīmē, kā arī parakstās vēlētāju 
sarakstā. Par to iecirkņa komisija vēlētāju sarakstā izdara atzīmi „UP”, kā arī vēlēšanu gaitas protokolā ieraksta 
attiecīgās personas vārdu, uzvārdu un personas kodu vai (ja attiecīgā persona nav reģistrēta Iedzīvotāju reģistrā) 
personu apliecinošā dokumenta nosaukumu, izdevējiestādi un numuru.

51. (1) Iecirkņa komisijas loceklis pirms vēlēšanu materiālu izsniegšanas pārliecinās, ka ziņas par personu ir iekļautas 
vēlētāju sarakstā un paraksta ailē nav:
1) atzīmes par šīs personas piedalīšanos attiecīgajās vēlēšanās –  attiecīgā vēlētāja paraksts vai attiecīgā vēlētāja 

uzticības personas paraksts, vēlēšanu komisijas locekļa paraksts par notikušu balsošanu vēlētāja atrašanās 
vietā;

2) atzīmes „izslēgts”;
3) atzīmes „mainīts iecirknis”; 
4) atzīmes par balsošanas organizēšanas pieteikšanu vēlētāja atrašanās vietā.

 (2) Ja minēto atzīmju vēlētāju sarakstā nav, iecirkņa komisijas loceklis kolonnas ailē, kas paredzēta atzīmei par 
balsošanu iecirknī, izdara atzīmi par vēlētāja piedalīšanos attiecīgajās vēlēšanās. Vēlētājs parakstās vēlētāju 
sarakstā par vēlēšanu aploksnes un visu kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmju saņemšanu.

 (3) Ja vēlētāju sarakstā ir šā punkta pirmās daļas 1. – 3. apakšpunktā minētās atzīmes (atzīme par šīs personas pie
dalīšanos attiecīgajās vēlēšanās vai atzīme „izslēgts”, vai „mainīts iecirknis”), attiecīgā persona balsot nevar. 

 (4) Ja vēlētāju sarakstā ir šā punkta pirmās daļas 4. apakšpunktā minētā atzīme par to, ka attiecīgajam vēlētājam ir 
pieteikta balsošanas organizēšana viņa atrašanās vietā, attiecīgā persona var nobalsot tikai tad, kad ir saņemts 
apliecinājums, ka attiecīgā persona savā atrašanās vietā nav nobalsojusi. Šajā gadījumā ieraksts reģistrācijas žur
nālā par iesniegumu organizēt balsošanu šā vēlētāja atrašanās vietā anulējams.

52. Vēlētājs, kuram ir tiesības piedalīties gan Eiropas Parlamenta vēlēšanās, gan republikas pilsētas domes vai nova
da vēlēšanās,  no iecirkņa komisijas saņem:
1) Eiropas Parlamenta vēlēšanās pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmju komplektu un ar iecirkņa komi

sijas zīmogu apzīmogotu Eiropas Parlamenta vēlēšanu aploksni;
2) republikas pilsētas domes vai novada vēlēšanās pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmju komplektu un 

ar attiecīgās iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu republikas pilsētas domes vai novada domes vēlēšanu 
aploksni. 

 Eiropas  Parlamenta vēlēšanu zīme jāliek Eiropas Parlamenta vēlēšanu aploksnē, savukārt republikas pilsētas 



Normatīvie dokumenti

72

domes vai novada domes vēlēšanu zīme – republikas pilsētas vai novada domes vēlēšanu aploksnē. Atsevišķu 
vēlēšanu zīmju izsniegšana ir aizliegta.

 Vēlētājs, kuram ir tiesības piedalīties vienās vēlēšanās, saņem attiecīgo vēlēšanu zīmju komplektu un aploksni.
53. (1) Vēlēšanu telpās ierīkojama atsevišķa istaba vai nodalījums, kur vēlētājs vienatnē ieliek aploksnē vienu vēlēšanu 

zīmi un aploksni aizlīmē.
 (2) Vēlēšanu zīmē pretī kandidātu uzvārdiem atzīmei paredzētajā vietā vēlētājs pēc savas izvēles var izdarīt atzīmi 

“+”, neizdarīt atzīmi vai svītrot kandidāta vārdu un uzvārdu.
 (3) Atzīmi “+” pretī kāda kandidāta uzvārdam vēlētājs izdara, ja viņš īpaši atbalsta šā kandidāta ievēlēšanu. Ja vē

lētājs neatbalsta kādu no šajā vēlēšanu zīmē esošajiem kandidātiem, viņš svītro šā kandidāta vārdu un uzvārdu. 
Vēlētājs var ielikt aploksnē arī negrozītu (bez atzīmēm) vēlēšanu zīmi.

54. Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas aploksnē un aploksnes aizlīmēšanas šo vēlēšanu zīmi vai aploksni ir 
sabojājis, iecirkņa komisija viņam izsniedz attiecīgi jaunu vēlēšanu aploksni (saņemot atpakaļ sabojāto) vai jau
nas visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes (iepriekš izsniegtās vēlēšanu zīmes paliek vēlētāja rīcībā). 
Par atkārtotu vēlēšanu aploksnes saņemšanu vēlētājs parakstās atsevišķā sarakstā. Par atkārtoti izsniegtajām 
vēlēšanu aploksnēm izdarāma atzīme vēlēšanu gaitas protokolā. 

55. Kad vēlētājs ir izdarījis savu izvēli, vēlēšanu zīmi ielicis aploksnē un aploksni aizlīmējis, viņš iecirkņa komisijas 
pārstāvja klātbūtnē iemet aploksni vēlēšanu kastē.

56. Vēlēšanu zīmes un aploksnes vēlēšanu dienā var saņemt un nobalsot tie vēlētāji, kuri ieradušies vēlēšanu telpās 
līdz pulksten 22.00.

57. Iecirkņa komisijas locekļiem aizliegts aģitēt par vai pret kādu deputāta kandidātu vai kandidātu sarakstu. 
58. Vēlēšanu laikā kārtību vēlēšanu telpās uzrauga iecirkņa komisijas priekšsēdētājs. Viņš raugās, lai vēlēšanu telpās 

un tuvāk par 50 metriem no ieejas ēkā, kurā atrodas vēlēšanu iecirknis, nenotiktu vēlēšanu brīvības ierobežoša
na un kārtības traucēšana, kā arī aģitācija.

59. Sūdzības par vēlēšanu norisi vēlētāji var iesniegt iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, un tās tiek reģistrētas vē
lēšanu gaitas protokolā. Jebkura sūdzība par vēlēšanu norisi nekavējoties jāizskata un jādod atbilde sūdzības 
iesniedzējam, bet sūdzības saturs jāieraksta vēlēšanu gaitas protokolā. 

60. (1) Vēlēšanu dienā pulksten 8.00, 12.00, 16.00 un 20.00 iecirkņa komisija ziņo attiecīgajai republikas pilsētas vai 
novada vēlēšanu komisijai par vēlētāju aktivitāti, kuri nobalsojuši iecirknī kopš tā atvēršanas līdz attiecīgajam 
laikam, nosakot to skaitu pēc statistikas lapām. Šai informācijai jāsatur tikai vēlēšanu dienā iecirknī nobalsoju
šo vēlētāju skaits, un tai nav jāpieskaita ne iepriekšējās nobalsošanas dienās nobalsojušo skaits,  ne arī vēlētāju 
atrašanās vietās balsojušo vēlētāju skaits. Apkopojusi minētās ziņas, novada vēlēšanu komisija par to ziņo rajona 
vēlēšanu komisijai, kas nekavējoties par to informē Centrālo vēlēšanu komisiju.

 (2) Republikas pilsētas vēlēšanu komisija, apkopojusi no iecirkņiem savākto informāciju par balsotāju sarakstos 
reģistrēto vēlētāju skaitu, nekavējoties par to informē Centrālo vēlēšanu komisiju.

61. Ziņas, ko iecirkņa komisija sniedz attiecīgajai vēlēšanu komisijai vai Centrālajai vēlēšanu komisijai, tai skaitā 
ziņas par vēlētāju aktivitāti, ierakstāmas vēlēšanu gaitas protokolā.

62. Balsošanas organizēšana vēlētāja atrašanās vietā organizējama šīs instrukcijas IV nodaļā noteiktajā kārtībā.
63. Tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas iecirkņa komisija:

1) aizzīmogo vēlēšanu kastu spraugas;
2) pēc atzīmēm vēlētāju sarakstā atsevišķi par Eiropas Parlamenta un atsevišķi par republikas pilsētas domes 

vai novada domes vēlēšanām saskaita (skaitīšana veicama vismaz divas reizes, katru reizi skaita cits komisi
jas loceklis):
a) cik vēlētāju ir nobalsojuši vēlēšanu dienā iecirknī,
b) cik vēlētāju ir nobalsojuši savā atrašanās vietā,
c) cik vēlētāju nav nobalsojuši – attiecībā uz kuriem vēlētāju sarakstā paraksta ailē nav paraksta;

3) skaitīšanas rezultātus ieraksta tam paredzētajās vietās vēlētāju sarakstā, kā arī vēlēšanu gaitas protokolā, 
paziņo klātesošajiem un attiecīgajai republikas pilsētas vai rajona vēlēšanu komisijai tās noteiktā kārtībā;

4) noslēdz vēlētāju saraksta kolonnu, kas paredzēta atzīmēm par balsošanu vēlēšanu dienā iecirknī.

IV. Balsošanas organizēšana vēlētāja atrašanās vietā 
64. (1) Balsošana vēlētāja atrašanās vietā tiek organizēta:

1) vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās;



Normatīvie dokumenti

73

2) šā punkta 1. apakšpunktā minēto personu aprūpētājiem;
3) aizdomās turētajām, apsūdzētajām vai tiesājamām personām, kurām kā drošības līdzeklis piemērots apcie

tinājums (tikai republikas pilsētas domes vai novada domes vēlēšanās).
 (2) Balsošana vēlētāja atrašanās vietā tiek organizēta, pamatojoties uz šā vēlētāja vai viņa pilnvarotas personas 

rakstveida iesniegumu.
 (3) Balsošana vēlētāja atrašanās vietā notiek tikai tad, ja vēlētājs atrodas tā vēlēšanu iecirkņa teritorijā, kura vēlētāju 

sarakstā par viņu ir iekļautas ziņas.
65. (1) Vēlētāja (vai viņa pilnvarotas personas) iesniegumu par balsošanu vēlētāja atrašanās vietā iecirkņa komisija 

reģistrē iesniegumu reģistrācijas žurnālā par balsošanu vēlētāja atrašanās vietā (turpmāk – reģistrācijas žurnāls).
 (2) Reģistrējot vēlētāju balsošanas organizēšanai viņa atrašanās vietā, iecirkņa komisija vispirms pārliecinās:

1) vai persona ir attiecīgā vēlēšanu iecirkņa vēlētājs, t.i., vai ziņas par viņu ir ierakstītas vēlētāju sarakstā;
2) vai norādītā adrese ir piederīga attiecīgajam iecirknim.

66. (1) Ja persona, par kuru iesniegts iesniegums balsošanas organizēšanai tās atrašanās vietā, nav attiecīgā vēlēšanu 
iecirkņa vēlētājs, t.i., ziņas par viņu nav ierakstītas vēlētāju sarakstā, vai ja norādītā adrese neatrodas iecirkņa 
apkalpošanas teritorijā, iesniegumu nepieņem un informē iesniedzēju par iesnieguma noraidīšanas pamatojumu. 

 (2) Ja attiecīgais vēlētājs jau ir pieteikts balsošanas organizēšanai viņa atrašanās vietā un iesniegumos norādītās 
adreses:
1) sakrīt – atkārtotais iesniegums nav reģistrējams;
2) nesakrīt –iepriekšējais ieraksts reģistrācijas žurnālā anulējams.

67. (1) Reģistrācijas žurnālā norāda:
1) iesnieguma reģistrācijas numuru, datumu un laiku;
2) vēlētāja vārdu un uzvārdu;
3) vēlētāja kārtas numuru vēlētāju sarakstā;
4) personas, kura iesniegusi iesniegumu, vārdu un uzvārdu (vēlams norādīt arī personu apliecinošā dokumenta 

nosaukumu un numuru);
5) adresi, kur jāierodas, un, ja ir, tālruņa numuru, durvju kodu vai citu nepieciešamo informāciju.

 (2) Ierakstot reģistrācijas žurnālā vēlētāja kārtas numuru vēlētāju sarakstā, vienlaicīgi arī vēlētāju sarakstā vēlētāja 
parakstam paredzētajā ailē izdara atzīmi, norādot iesnieguma kārtas numuru reģistrācijas žurnālā (piemēram, 
ja iesniegums žurnālā reģistrēts ar divdesmit sesto numuru, tad vēlētāju sarakstā attiecīgā vēlētāja paraksta ailē 
ierakstāms „26”).

68.  Iecirkņa komisija vēlēšanu dienā turpina pieņemt iesniegumus par balsošanu vēlētāja atrašanās vietā. Pēc pulk
sten 12.00 pieņemtos iesniegumus iecirkņa komisija apmierina, ja vēlētāja atrašanās vietā ir iespējams ierasties 
līdz plkst. 22.00.

69. (1) Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs balsošanas organizēšanai vēlētāja atrašanās vietā izraugās divus komisijas lo
cekļus, kam izsniedz vēlēšanu kasti, attiecīgu vēlētāju sarakstu balsošanai vēlētāja atrašanās vietā, noteiktu skai
tu apzīmogotu vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju komplektus atbilstoši pieteikumu skaitam, kā arī rezervi 
gadījumam, ja vēlēšanu aploksne vai zīme tiek sabojāta.

 (2) Ja tiek organizēti vairāki maršruti, katram maršrutam tiek sagatavots atbilstošs vēlētāju saraksts balsošanai 
vēlētāja atrašanās vietā, pie tam katrs pieteiktais vēlētājs ierakstāms tikai vienā no tiem.

 (3) Pirms vēlēšanu kastes izsniegšanas iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs komisijas klātbūtnē pārlieci
nās par to, vai vēlēšanu kaste, kurā paredzēts iemest vēlēšanu zīmes, ir tukša. Pēc tam vēlēšanu kasti aizzīmogo 
un par to izdara atzīmi vēlēšanu gaitas protokolā. Vēlēšanu kastes ar saviem zīmogiem ir tiesīgi aizzīmogot 
(parakstīties) arī pilnvarotie novērotāji.

 (4) Balsošanas organizēšanai vēlētāju atrašanās vietā izsniegto vēlēšanu aplokšņu skaits ierakstāms vēlēšanu gaitas 
protokolā.

70.  Ziņas par vēlētājiem, kuri šajā nodaļā noteiktajā kārtībā balso savā atrašanās vietā, tiek iekļautas atsevišķā vēlē
tāju sarakstā, un aizlīmētās vēlēšanu aploksnes tiek iemestas atsevišķā aizzīmogotā vēlēšanu kastē.

71.  Balsošanā vēlētāju atrašanās vietā var būt klāt pilnvarotie novērotāji. Iecirkņa komisija nodrošina ar transportu 
komisijas pārstāvjus, kas organizē balsošanu vēlētāju atrašanās vietā.

72. (1) Atgriezušies no izbraukuma, iecirkņa komisijas pārstāvji nodod iecirkņa komisijas priekšsēdētājam vēlēšanu 
kasti, kuras spraugu komisijas priekšsēdētājs nekavējoties aizzīmogo, vēlētāju sarakstu balsošanai vēlētāju atra
šanās vietā, neizmantotās un sabojātās vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmes.



Normatīvie dokumenti

74

 (2) Par notikušo balsošanu vēlētāja atrašanās vietā attiecīgā vēlētāja paraksta ailē vēlētāju sarakstā iecirknī parak
stās komisijas pārstāvis, kurš organizēja šā vēlētāja balsošanu. Vienlaicīgi iecirknī vēlētāju sarakstā izdarāma arī 
atzīme par balsošanu atrašanās vietā tam paredzētās kolonnas ailē.

 (3) Ziņas par balsošanai vēlētāju atrašanās vietā pāri palikušajām, tai skaitā sabojātajām, vēlēšanu aploksnēm ierak
stāmas vēlēšanu gaitas protokolā.

 (4) Ja vēlētāja iesniegums par balsošanas organizēšanu reģistrēts, bet vēlētājs nav nobalsojis, vēlēšanu gaitas proto
kolā jānorāda, kādu iemeslu dēļ balsošana nav notikusi (vēlētājs neatradās mājās, nebija pases u.tml.). 

73.  Vēlēšanu dienas beigās pēc 72. punkta otrajā daļā minēto atzīmju izdarīšanas iecirkņa komisija noslēdz vēlē
tāju saraksta kolonnu, kas paredzēta atzīmēm par balsošanu vēlētāju atrašanās vietā, un saskaita, cik vēlētāju 
nobalsojuši savā atrašanās vietā. Skaitīšanu veic vismaz divas reizes, katru reizi skaita cits komisijas loceklis. 
Skaitīšanas rezultātus paziņo klātesošajiem un ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs A. Cimdars  

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs V. Veinbergs



Normatīvie dokumenti

75

APSTIPRINĀTA 
Centrālās vēlēšanu komisijas 

2009. gada 30. marta sēdē ar lēmumu nr. 21

Instrukcija

Balsošanas organizēšana vēlētājiem stacionārā ārstniecības iestādē
I. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Atbilstoši Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumam šī instrukcija nosaka kārtību, kādā organizē balsošanu stacio
nārā ārstniecības iestādē.

1.2. Balsošana stacionārā ārstniecības iestādē (turpmāk tekstā – “slimnīcā”) tiek organizēta tiem vēlētājiem, kuri tur 
atrodas veselības stāvokļa dēļ. 

1.3. Republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija, kuras teritorijā atrodas slimnīca, nosaka vēlēšanu iecirkņa ko
misiju, kura nodrošinās balsošanu slimnīcā. Iecirkņa komisija savu darbību balsošanai slimnīcā Eiropas Parla
menta vēlēšanās organizē atbilstoši Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumam, Vēlētāju reģistra likumam, likumam 
“Par pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijām un vēlēšanu iecirkņu komisijām” un Centrālās 
vēlēšanu komisijas instrukcijām. 

1.4. Vēlētāji balsošanai slimnīcā piesakās ar slimnīcas administrācijas starpniecību.   Vēlētāja pieteikumā norāda 
vēlētāja vārdu, uzvārdu un personas kodu. Ja vēlētājs ir Eiropas Savienības dalībvalsts pilsonis, kurš nav reģis
trēts Iedzīvotāju reģistrā, bet Ārlietu ministrijā, personas koda vietā norādāms pases numurs.

1.5. Iecirkņa komisija savlaicīgi vienojas ar slimnīcas administrāciju par kārtību, kādā tā sniegs informāciju iecirkņa 
komisijai par vēlētājiem, kuri pieteikušies balsošanai Eiropas Parlamenta vēlēšanās, kā arī par kārtību un laiku, 
kad tiks organizēta balsošana slimnīcā vēlēšanu dienā. 

1.6. Republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija ne vēlāk kā 30 dienas pirms vēlēšanu dienas nosaka, kura 
vēlēšanu iecirkņa komisija nodrošinās balsošanu slimnīcā.

1.7. Ne vēlāk kā 27. dienā pirms vēlēšanu dienas novadu vēlēšanu komisijas informē sava rajona vēlēšanu komisiju 
par tām vēlēšanu iecirkņu komisijām, kuras nodrošinās balsošanu slimnīcās, norādot iecirkņa kārtas numuru 
un iestādes nosaukumu un adresi, kurā tā nodrošinās balsošanu. Ne vēlāk kā 25. dienā pirms vēlēšanu dienas 
rajonu vēlēšanu komisijas nodod šo apkopoto informāciju Centrālajai vēlēšanu komisijai. Republikas pilsētu 
vēlēšanu komisija informē Centrālo vēlēšanu komisiju par tām vēlēšanu iecirkņa komisijām, kuras nodrošinās 
balsošanu slimnīcās, ne vēlāk kā 27. dienā pirms vēlēšanām.

II. Balsošanas kārtība vēlēšanu dienā 
2.1. Vēlēšanu gaitas protokolā izdara šādas atzīmes:

1) par izsniegtajām vēlēšanu aploksnēm un vēlēšanu zīmēm balsošanai slimnīcā;
2) par pēc balsošanas slimnīcā pāri palikušajām, tai skaitā sabojātajām, vēlēšanu aploksnēm;
3) par vēlētāju sūdzībām par balsošanas norisi un viņiem sniegto atbildi;
4) par ziņām, ko iecirkņa komisija balsošanai slimnīcā sniedz attiecīgajai novada, rajona vai republikas pilsētas 

vēlēšanu komisijai vai Centrālajai vēlēšanu komisijai;
5) par visiem starpgadījumiem un traucējumiem, protestiem un attiecībā uz tiem pieņemtajiem lēmumiem;
6) par citām darbībām, kas saistītas ar balsošanas gaitu slimnīcā. 

2.2. Iecirkņa komisijas priekšsēdētājs izraugās komisijas locekļus (vai pieaicinātās personas) izbraukuma balsošanas 
organizēšanai, kuriem izsniedz:
1) kasti reģistrācijas aplokšņu uzkrāšanai;
2) vēlētāju saraksta veidlapas balsošanai slimnīcā, kurās norādīts vēlēšanu iecirkņa numurs, nosaukums un 

katras lapas numurs;
3) pieteikto vēlētāju skaitam atbilstošu reģistrācijas aplokšņu, apzīmogotu vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīm

ju komplektu skaitu, kā arī rezervi desmit procentu apmērā no šī skaita gadījumam, ja vēlēšanu aploksne vai 
zīme tiek sabojāta. Saņemot apzīmogotas vēlēšanu aploksnes, tās pārskaita vismaz divas reizes un vēlēšanu 
gaitas protokolā izdara atzīmi, norādot vēlēšanu aplokšņu skaitu;

4) atkārtoti izsniegto vēlēšanu aplokšņu saraksta veidlapu.



Normatīvie dokumenti

76

2.3. Balsošana slimnīcā notiek šādā kārtībā:
1) atbilstoši vēlētāja pases datiem vēlētāju sarakstā balsošanai slimnīcā par katru vēlētāju ieraksta šādas ziņas:

a) vēlētāja vārdu (vārdus),
b) vēlētāja uzvārdu, 
c) vēlētāja personas kodu;

2) uz reģistrācijas aploksnes uzraksta šādas ziņas:
a) vēlētāja vārdu (vārdus),
b) vēlētāja uzvārdu, 
c) vēlētāju saraksta lapas numuru,
d) vēlētāja kārtas numuru saraksta lapā;

3) izsniedz vēlētājam reģistrācijas aploksni, Eiropas Parlamenta vēlēšanu aploksni un visu kandidātu sarakstu 
vēlēšanu zīmes, par kuru saņemšanu vēlētājs parakstās vēlētāju sarakstā balsošanai slimnīcā;

4) nodrošina, lai balsošana noritētu aizklāti.
2.4. Vēlētājs, kurš saņēmis vēlēšanu dokumentus, izraugās vēlēšanu zīmi ar kandidātu sarakstu, par kuru viņš balso. 

Vēlēšanu zīmē pretī kandidātu uzvārdiem atzīmei paredzētajā vietā vēlētājs pēc savas izvēles var izdarīt atzīmi 
“+”, neizdarīt atzīmi vai svītrot kandidāta vārdu vai uzvārdu.

 Atzīmi “+” pretī kāda kandidāta uzvārdam vēlētājs izdara, ja viņš īpaši atbalsta šā kandidāta ievēlēšanu. Ja 
vēlētājs neatbalsta kādu no šajā vēlēšanu zīmē esošajiem kandidātiem, viņš svītro šā kandidāta vārdu vai uzvār
du. Vēlētājs var ielikt vēlēšanu aploksnē arī negrozītu (bez atzīmēm) vēlēšanu zīmi.

2.5. Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ pats nespēj izdarīt atzīmes vēlēšanu zīmē vai parakstīties vēlētāju sarakstā balso
šanai slimnīcā, to var izdarīt kāda cita persona, kurai vēlētājs uzticas. Šī persona nedrīkst būt attiecīgās iecirkņa 
komisijas loceklis (vai iecirkņa komisijas darbinieks). Pēc vēlētāja norādījumiem attiecīgā persona izdara atzī
mes vēlēšanu zīmē, kā arī parakstās vēlētāju sarakstā balsošanai slimnīcā. Par to vēlētāju saraksta balsošanai 
slimnīcā sadaļā “Piezīmes” izdara atzīmi, ierakstot attiecīgās personas vārdu, uzvārdu un personas kodu. 

2.6. Pēc tam vēlēšanu zīmi ieliek vēlēšanu aploksnē un šo aploksni aizlīmē. Vēlēšanu aploksni ievieto reģistrācijas 
aploksnē, aizlīmē to un nodod iecirkņa komisijas pārstāvjiem.

2.7. Ja vēlētājs pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas vēlēšanu aploksnē un šīs aploksnes aizlīmēšanas šo vēlēšanu zīmi vai 
vēlēšanu aploksni ir sabojājis, tad viņam izsniedz attiecīgi jaunu vēlēšanu aploksni (saņemot atpakaļ sabojāto) 
vai jaunas visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes (iepriekš izsniegtās vēlēšanu zīmes paliek vēlētāja 
rīcībā). Par atkārtotu vēlēšanu aploksnes saņemšanu vēlētājs parakstās tam paredzētajā sarakstā. Par atkārtoti 
izsniegtajām vēlēšanu aploksnēm izdarāma atzīme vēlēšanu gaitas protokolā, norādot atkārtoti izsniegto vēlēša
nu aplokšņu kopskaitu.

2.8. Sūdzības par balsošanas norisi slimnīcā vēlētāji var iesniegt iecirkņa komisijai, un tās reģistrējamas vēlēšanu 
gaitas protokolā. Jebkuru sūdzību par balsošanas norisi nekavējoties izskata un dod atbildi sūdzības iesniedzē
jam, bet sūdzības saturu ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā.

2.9. Reģistrācijas aploksnes ar vēlēšanu dokumentiem tiek nogādātas attiecīgā iecirkņa komisijas telpās. Saņemtās 
reģistrācijas aploksnes ar vēlēšanu dokumentiem uzglabā neatvērtas līdz balsu skaitīšanas uzsākšanai.

2.10. Pēc balsošanas pabeigšanas slimnīcā, vēlētāju saraksts balsošanai slimnīcā tiek noslēgts un par to izdara atzīmi 
vēlēšanu gaitas protokolā, norādot nobalsojušo kopskaitu. 

2.11. Vēlēšanu gaitas protokolā norādāmas ziņas par pāri palikušajām, tai skaitā sabojātajām, vēlēšanu aploksnēm.

III. Kārtība, kādā tiek apkopota informācija par balsošanu slimnīcā 
3.1. Pamatojoties uz vēlētāju reģistra datiem, vēlēšanu iecirkņa komisija konstatē, vai vēlētāju sarakstā balsošanai 

slimnīcā norādītā persona ir vēlētājs, t.i., vai ziņas par viņu ir iekļautas vēlētāju reģistrā Eiropas Parlamenta 
vēlēšanām. 
3.1.1. Ja iecirkņa komisija konstatē, ka nobalsojusī persona nav iekļauta vēlētāju reģistrā, tā svītro ierakstu 

vēlētāju sarakstā balsošanai slimnīcā un ailē “atzīme par reģistrācijas aploksnes derīgumu” izdara ierak
stu “nav”.

3.1.2. Ja iecirkņa komisija konstatē, ka nobalsojusī persona ir iekļauta vēlētāju reģistrā Eiropas Parlamen
ta vēlēšanām kādā no iecirkņiem Latvijā, tā papildina vēlētāju sarakstu balsošanai slimnīcā, norādot 
attiecīgajās ailēs: 
1) vēlēšanu iecirkņa numuru, kurā attiecīgais vēlētājs ir reģistrēts;



Normatīvie dokumenti

77

2) vēlētāja kārtas numuru iecirknī, kurā viņš ir reģistrēts.
3.1.3. Ja iecirkņa komisija konstatē, ka nobalsojusī persona ir iekļauta vēlētāju reģistrā Eiropas Parlamenta 

vēlēšanām balsošanai pa pastu un ir reģistrēta pašvaldību vēlēšanām kādā no Latvijas iecirkņiem, tā 
papildina vēlētāju sarakstu balsošanai slimnīcā, norādot attiecīgajās ailēs: 
1) vēlēšanu iecirkņa numuru, kurā attiecīgais vēlētājs ir reģistrēts; 
2) vēlētāja kārtas numuru iecirknī, kurā viņš ir reģistrēts. 

3.1.4. Ja iecirkņa komisija konstatē, ka nobalsojusī persona ir iekļauta vēlētāju reģistrā Eiropas Parlamenta 
vēlēšanām balsošanai pa pastu, bet nav reģistrēta pašvaldību vēlēšanām nevienā no Latvijas iecirkņiem, 
tā attiecībā uz šo vēlētāju papildina vēlētāju sarakstu balsošanai slimnīcā ar norādi “no ārzemēm pa 
pastu”.

3.2. Lai konstatētu, vai nobalsojusī persona nav nobalsojusi iecirknī, kurā reģistrēta kā vēlētājs (3.1.2., 3.1.3. punkts), 
iecirkņa komisija balsošanai slimnīcā sazinās ar attiecīgā iecirkņa komisiju, kura to nosaka pēc iecirkņa vēlētāju 
sarakstiem.

3.3. Ja vēlētājs nav nobalsojis vēlēšanu iecirknī, kurā reģistrēts, iecirkņa komisija: 
3.3.1. kuras vēlētāju sarakstā bija reģistrēts vēlētājs, paraksta ailē par Eiropas Parlamenta vēlēšanām ieraksta 

“slimnīcā” un iecirkņa numuru, kurš organizēja balsošanu;
3.3.2. kura organizēja balsošanu slimnīcā, vēlētāju sarakstā balsošanai slimnīcā attiecībā uz šo vēlētāju ailē 

“atzīme par reģistrācijas aploksnes derīgumu” izdara atzīmi “ir”.
3.4. Ja vēlētājs ir nobalsojis vēlēšanu iecirknī, kurā reģistrēts, iecirkņa komisija, kura organizēja balsošanu slimnīcā, 

vēlētāju sarakstā balsošanai slimnīcā attiecībā uz šo vēlētāju ailē “atzīme par reģistrācijas aploksnes derīgumu” 
izdara atzīmi “nav”.

3.5. Ja iecirkņa vēlētāju sarakstā ir atzīme par to, ka vēlētājs ir pieteicies balsošanai pa pastu, un ir saņemta informā
cija, ka viņš ir nobalsojis slimnīcā, iecirkņa komisija:
3.5.1. paraksta ailē par Eiropas Parlamenta vēlēšanām ieraksta “slimnīcā” un iecirkņa numuru, kurš organizē

ja balsošanu;
3.5.2. vēlēšanu gaitas protokolā ieraksta vēlētāja vārdu, uzvārdu un kārtas numuru iecirkņa vēlētāju sarakstā.

3.6. Par slimnīcā nobalsojušajiem vēlētājiem, par kuriem vēlētāju reģistrā ir informācija, ka tie pieteikušies balsoša
nai pa pastu (3.1.3., 3.1.4. punkts), nosūta paziņojumu pasta balsošanas iecirknim.

3.7. Vēlēšanu gaitas protokolā ierakstāmi iecirkņu komisiju pārstāvju vārdi, uzvārdi, sazināšanās laiks un veids.

IV. Kārtība, kādā nosaka reģistrācijas aplokšņu derīgumu 
4.1. Pamatojoties uz saņemtajām ziņām, iecirkņa komisija lemj par reģistrācijas aplokšņu derīgumu vai nederīgumu. 
4.2. Par nederīgām atzīstamas tādas reģistrācijas aploksnes, kuras saņemtas no personām:

1) kuras nav iekļautas vēlētāju reģistrā Eiropas Parlamenta vēlēšanām;
2) kuras nobalsojušas vēlēšanu iecirknī, kurā ir reģistrētas.

4.3. Ja iecirkņa komisijas saņemtā informācija liecina, ka kādas personas reģistrācijas aploksne nav derīga, tā pie
ņem lēmumu par reģistrācijas aploksnes atzīšanu par nederīgu un svītro ziņas par attiecīgo personu no vēlētāju 
saraksta balsošanai slimnīcā. Par personām, kuras ir svītrotas no vēlētāju saraksta balsošanai slimnīcā, izdara 
atzīmes vēlēšanu gaitas protokolā.

4.4. Atzīstot reģistrācijas aploksni par nederīgu, iecirkņa komisija balsošanai slimnīcā uz tās izdara atzīmi “nederī
ga”, un tā tiek novietota atsevišķi no pārējām reģistrācijas aploksnēm.

4.5. Iecirkņa komisija balsošanai slimnīcā nederīgās reģistrācijas aploksnes neatver. Nederīgo reģistrācijas aplokšņu 
kopskaitu ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā.

4.6. Nederīgās reģistrācijas aploksnes tiek iesaiņotas, iesaiņojumu apzīmogo ar iecirkņa komisijas zīmogu, un to 
paraksta iecirkņa komisijas balsošanai slimnīcā priekšsēdētājs vai sekretārs.

4.7. Ja slimnīcā nobalsojusī persona ir iekļauta vēlētāju reģistrā un nav nobalsojusi vēlēšanu iecirknī, kurā ir reģis
trēta, tās reģistrācijas aploksne atzīstama par derīgu.

4.8. Pamatojoties uz vēlētāju sarakstu balsošanai slimnīcā, iecirkņa komisija nosaka to vēlētāju skaitu, kuru reģistrāci
jas aploksnes ir atzītas par derīgām, un ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā. Pēc tam iecirkņa komisija saskaita derī
gās reģistrācijas aploksnes un to kopskaitu ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā. Skaitīšana jāveic vismaz divas reizes.

4.9. Derīgo reģistrācijas aplokšņu skaitam jābūt vienādam ar to vēlētāju skaitu, kuru reģistrācijas aploksnes ir atzītas 
par derīgām.  



Normatīvie dokumenti

78

4.10. Iecirkņa komisija atver derīgās reģistrācijas aploksnes, izņem no tām vēlēšanu aploksnes un pārliecinās, ka katrā 
aploksnē ir ne vairāk kā viena ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogota vēlēšanu aploksne.

4.11. Ja reģistrācijas aploksnē ir vairākas vēlēšanu aploksnes, tās ievieto atpakaļ reģistrācijas aploksnē un nodod 
iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš izdara atzīmi par šīs reģistrācijas aploksnes nederīgumu un veic par to 
ierakstu vēlēšanu gaitas protokolā. 

4.12. Ja reģistrācijas aploksnē nav vēlēšanu aploksnes vai arī tajā atrodas aploksne bez attiecīgās iecirkņa komisijas 
zīmoga, šādu reģistrācijas aploksni nodod iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš izdara atzīmi par šīs reģis
trācijas aploksnes nederīgumu un veic par to ierakstu vēlēšanu gaitas protokolā. 

4.13. Ja reģistrācijas aploksnē ir vēlēšanu zīmes, kas neatrodas vēlēšanu aploksnē, tās nekavējoties dzēš, nogriežot 
augšējo labo stūri. 

4.14. Atvērtās reģistrācijas aploksnes, kuras tiek atzītas par nederīgām, novieto atsevišķi, un pēc reģistrācijas aplok
šņu atvēršanas pabeigšanas tās tiek iesaiņotas.

4.15. Pēc tam, kad derīgās vēlēšanu aploksnes pievienotas pārējām vēlēšanu aploksnēm, to atvēršana un balsu skaitī
šana tiek veikta Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā un instrukcijā par balsu skaitīšanu noteiktajā kārtībā. 

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Arnis Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs Valdis Veinbergs



Normatīvie dokumenti

79

APSTIPRINĀTA 
Centrālās vēlēšanu komisijas 

2009. gada 6. aprīļa sēdē ar lēmumu nr. 33

Instrukcija

Pasta balsošanas organizēšana 
Eiropas Parlamenta vēlēšanās 2009. gadā
I. Vispārīgie noteikumi. Pieteikšanās balsot pa pastu

1.1. Atbilstoši Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumam un Vēlētāju reģistra likumam šī instrukcija nosaka vēlēšanu 
iecirkņa komisijas balsošanai pa pastu (turpmāk – pasta iecirkņa komisija) darbību un kārtību, kādā tiek orga
nizēta balsošana pa pastu. 

1.2. Eiropas Parlamenta vēlēšanās, balsojot pa pastu, var piedalīties vēlētāju reģistrā Eiropas Parlamenta vēlēšanām 
iekļautās personas (turpmāk – vēlētāji), kas uzturas:
1) ārvalstīs, 
2) Latvijā, bet kurām kā drošības līdzeklis piemērots apcietinājums vai kuras izcieš ar brīvības atņemšanu 

saistītu sodu (turpmāk – cietumā).
1.3. Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde ziņas par tiem Latvijas pilsoņiem, kuru dzīvesvieta ir norādīta ārvalstī, 

iekļauj vēlētāju reģistrā kā personas, kurām ir tiesības pieteikties balsošanai pa pastu. 
1.4. Līdz pasta iecirkņa komisijas darbības uzsākšanai saņemtie pieteikumi balsošanai pa pastu uzkrājami tās iestā

des lietvedībā, kur saņemti vēlētāju pieteikumi: 
1) Latvijas Republikas diplomātiskajā vai konsulārajā pārstāvniecībā, 
2) Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas Konsulārajā departamentā, 
3) cietuma administrācijā.

1.5. Uzsākot pasta iecirkņa komisijas darbību, iecirkņa komisijas sekretārs vai (viņa prombūtnes laikā) cits iecirkņa 
komisijas priekšsēdētāja pilnvarots komisijas loceklis raksta vēlēšanu gaitas protokolu, izdarot tajā atzīmes par 
pasta iecirkņa komisijas darbību.

1.6. Latvijas pilsonis, kurš dzīvo ārvalstī un viņa dzīvesvieta ir norādīta ārvalstī, pieteikumu balsošanai pa pastu 
iesniedz:
1) nosūtot pa pastu vai ierodoties personiski Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajās Latvijas Republikas dip

lomātiskajās vai konsulārajās pārstāvniecībās ārvalstīs ne vēlāk kā 2009.gada 25.aprīlī;
2) nosūtot pa pastu vai nododot tieši pasta iecirkņa komisijai ne vēlāk kā 2009.gada 7.maijā. 

1.7. Vēlētājs, kurš reģistrēts Eiropas Parlamenta vēlēšanām iecirknī Latvijas Republikā, pieteikumu balsošanai pa 
pastu no ārvalsts iesniedz, nosūtot to pa pastu vai ierodoties personiski pasta iecirkņa komisijai ne vēlāk kā 
2009.gada 7.maijā.

1.8. Pieteikumā balsošanai pa pastu no ārvalstīm vēlētājs norāda savu vārdu (vārdus), uzvārdu, personas kodu, dzī
vesvietas adresi un adresi ārvalstī, uz kuru izsūtāmi dokumenti balsošanai pa pastu:
1) ielu, māju, dzīvokli / abonenta kastīti,
2) pilsētu, ciemu, reģionu,
3) pasta indeksu,
4) valsti.

1.9. Latvijas pilsonis, kas uzturas Latvijā, un kuram kā drošības līdzeklis piemērots apcietinājums vai kurš izcieš 
ar brīvības atņemšanu saistītu sodu, pieteikumu balsošanai pa pastu iesniedz cietuma administrācijai ne vēlāk 
kā 2009. gada 17.maijā. Pieteikumā balsošanai pa pastu vēlētājs norāda savu vārdu (vārdus), uzvārdu, personas 
kodu un adresi, uz kuru izsūtāmi dokumenti balsošanai pa pastu.

1.10. Eiropas Savienības pilsonis, kurš līdz 2009.gada 7.maijam Ārlietu ministrijā vai Centrālajā vēlēšanu komisijā 
piesakās vēlēt Eiropas Parlamentu Latvijas Republikā, var vienlaicīgi iesniegt pieteikumu balsošanai pa pastu.

1.11. Latvijas Republikas diplomātiskās vai konsulārās pārstāvniecības saņemtos vēlētāju pieteikumus balsošanai 
pa pastu reģistrē pārstāvniecības lietvedībā un gādā, lai pieteikumi balsot pa pastu nonāk pasta balsošanas 



Normatīvie dokumenti

80

iecirknī ne vēlāk kā 2009.gada 7.maijā. Ja pieteikumus skenē un pasta balsošanas iecirknim tos sūta elektroniski, 
tad oriģināli uzglabājami pārstāvniecības lietvedībā.

1.12. Cietumu administrācijas līdz 2009.gada 17.maijam saņemtos vēlētāju pieteikumus balsošanai pa pastu apkopo 
un nosūta pasta iecirkņa komisijai, ievērojot to, ka pasta iecirkņa komisijai jāsaņem šie pieteikumi ne vēlāk kā 
2009.gada 22.maijā.

1.13. Centrālās vēlēšanu komisijas atbildīgais darbinieks, kurš veic ES pilsoņu reģistrāciju balsošanai Eiropas Parlamen
ta vēlēšanās, saņemot no tiem pieteikumu balsošanai pa pastu, nekavējoties tos nosūta pasta iecirkņa komisijai. 

1.14. Pasta iecirkņa komisija izskata tikai tos pieteikumus balsošanai pa pastu, kuri saņemti no vēlētājiem ne vēlāk kā: 
1) balsošanai pa pastu no ārvalstīm  –  2009. gada 14. maijā,
2) balsošanai pa pastu no cietumiem – 2009. gada 22. maijā. 

1.15. Pieteikumus reģistrē īpašā reģistrācijas žurnālā. 

II. Saņemto pieteikumu reģistrēšana vēlētāju reģistrā
2.1. Izmantojot vēlētāju reģistra datus tiešsaistes režīmā, pasta iecirkņa komisija reģistrē vēlētāju balsošanai pa pastu 

šādā kārtībā:
1) pārbauda, vai iesniedzējs ir vēlētājs  –  ziņas par viņu ir iekļautas vēlētāju reģistrā;
2) ja ziņas par vēlētāju ir iekļautas vēlētāju reģistrā, tad pasta iecirkņa komisija reģistrē vēlētāju balsošanai pa 

pastu un ieraksta vēlētāju reģistrā vēlētāja norādīto adresi, uz kuru izsūtāmi Eiropas Parlamenta vēlēšanu 
dokumenti;

3) ja tiek saņemts atkārtots pieteikums no vēlētāja, kurš ir reģistrēts vēlētāju reģistrā balsošanai pa pastu, tad 
pasta iecirkņa komisija atkārtoti ieraksta vēlētāju reģistrā norādīto adresi ārvalstī, uz kuru izsūtāmi Eiropas 
Parlamenta vēlēšanu dokumenti.

2.2. Ja vēlētāju reģistrā Eiropas Parlamenta vēlēšanām nav atrodamas ziņas par pieteikuma iesniedzēju, tad pietei
kuma iesniedzējs nav uzskatāms par vēlētāju, un pasta iecirkņa komisija nosūta atteikumu nosūtīt vēlēšanu do
kumentus pa pastu. Šo atteikumu ierakstītā vēstulē pasta iecirkņa komisija nosūta iesniedzējam uz pieteikumā 
norādīto adresi un pieteikumu reģistrācijas žurnālā izdara atzīmi par atteikumu.

2.3. Ja pasta iecirkņa komisija no viena vēlētāja saņem vairākus pieteikumus balsošanai pa pastu un tajos norādī
tās adreses, uz kurām izsūtāmi vēlēšanu dokumenti balsošanai pa pastu, ir atšķirīgas, pasta iecirkņa komisija 
izvērtē un pieņem lēmumu par pieteikumu, kurš uzskatāms par vēlētāja galīgās gribas izpausmi. Šajā pieteiku
mā norādīto adresi iekļauj vēlētāju reģistra sarakstā balsošanai pa pastu kā adresi, uz kuru izsūtāmi vēlēšanu 
dokumenti balsošanai pa pastu.

2.4. Līdz 2009.gada 13.maijam pasta iecirkņa komisija, pamatojoties uz vēlētāju reģistrā iekļautajām ziņām un tās 
pieņemtajiem lēmumiem, noslēdz vēlētāju sarakstu balsošanai pa pastu no ārzemēm.

2.5. Līdz 2009.gada 25.maijam pasta iecirkņa komisija, pamatojoties uz vēlētāju reģistrā iekļautajām ziņām un tās 
pieņemtajiem lēmumiem, noslēdz vēlētāju sarakstu balsošanai pa pastu no cietumiem. 

III. Eiropas Parlamenta vēlēšanu materiālu nosūtīšana vēlētājiem
3.1. Pasta iecirkņa komisija sagatavo katram vēlētāju sarakstos iekļautajam vēlētājam šādus vēlēšanu dokumentus: 

3.1.1. vēlētāja reģistrācijas aploksni, uz kuras norāda:
1) tam paredzētā vietā (aizmugures daļā):

a) vēlētāja vārdu (vārdus) un uzvārdu,
b) vēlētāja adresi, uz kuru nosūtāmi balsošanas dokumenti,
c) vēlētāja kārtas numuru, ar kādu viņš reģistrēts vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu;

2) aploksnes priekšējā daļā  –  pasta iecirkņa komisijas adresi;
3.1.2. visu pieteikto kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes;
3.1.3. ar pasta iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogotu vēlēšanu aploksni;
3.1.4. informāciju par kārtību, kādā izdarāma balsošana.

3.2. Ne vēlāk kā 2009.gada 13.maijā pasta iecirkņa komisija nosūta ierakstītā vēstulē vēlētājam uz vēlētāju sarakstā 
balsošanai pa pastu norādīto adresi ārvalstī vēlēšanu dokumentus.

3.3. Ne vēlāk kā 2009.gada 25.maijā pasta iecirkņa komisija nodod cietuma administrācijai vēlētāju sarakstu un kat
ram vēlētājam sagatavotus vēlēšanu dokumentus.



Normatīvie dokumenti

81

3.4. Vēlētājs, kurš saņēmis vēlēšanu dokumentus balsošanai pa pastu, izraugās vēlēšanu zīmi ar kandidātu sarak
stu, par kuru viņš balso. Vēlēšanu zīmē pretī kandidātu uzvārdiem atzīmei paredzētajā vietā vēlētājs pēc savas 
izvēles var izdarīt atzīmi “+”, neizdarīt atzīmi vai svītrot kandidāta vārdu vai uzvārdu. Atzīmi “+” pretī kāda 
kandidāta uzvārdam vēlētājs izdara, ja viņš īpaši atbalsta šā kandidāta ievēlēšanu. Ja vēlētājs neatbalsta kādu no 
šajā vēlēšanu zīmē esošajiem kandidātiem, viņš svītro šā kandidāta vārdu vai uzvārdu. Vēlētājs var ielikt vēlē
šanu aploksnē arī negrozītu (bez atzīmēm) vēlēšanu zīmi. Pēc tam vēlēšanu zīmi ieliek vēlēšanu aploksnē un šo 
aploksni aizlīmē. Aizlīmēto vēlēšanu aploksni vēlētājs ievieto reģistrācijas aploksnē, uzlīmē atbilstošas vērtības 
pastmarku un nosūta, ievērojot to, ka pasta iecirkņa komisija atvērs tikai tās reģistrācijas aploksnes, kuras būs 
saņemtas līdz balsu skaitīšanas uzsākšanai.

IV. Balsu skaitīšana
4.1. Saņemot reģistrācijas aploksnes ar vēlēšanu dokumentiem, pasta iecirkņa komisija izdara atzīmi vēlētāju sarak

stā balsošanai pa pastu par reģistrācijas aploksnes saņemšanu, norādot saņemšanas datumu.
4.2. Pasta iecirkņa komisija saņemtās reģistrācijas aploksnes ar Eiropas Parlamenta vēlēšanu dokumentiem uzglabā 

neatvērtas līdz brīdim, kad pārējie vēlēšanu iecirkņi tiek slēgti un no viņiem tiek saņemtas nepieciešamās ziņas 
par vēlētājiem, kuri nobalsojuši iecirkņos, kuros viņi ir reģistrēti, vai slimnīcā. 

4.3. Pasta iecirkņa komisija apkopo no vēlēšanu komisijām saņemto informāciju par vēlētājiem, kuri bija pieteikušies 
balsošanai pa pastu, bet ir nobalsojuši vēlēšanu iecirknī, kurā viņi ir reģistrēti, vai slimnīcā. Pamatojoties uz šo 
informāciju, pasta iecirkņa komisija sašķiro reģistrācijas aploksnes derīgajās un nederīgajās, tās neatverot.

4.4. Par derīgām uzskatāmas tās reģistrācijas aploksnes, kas saņemtas no vēlētājiem, kuri ir iekļauti vēlētāju sarak
stā balsošanai pa pastu un nav nobalsojuši personiski savā vēlēšanu iecirknī vai slimnīcā. Derīgās reģistrācijas 
aploksnes novieto vienkopus, un par to izdara atzīmi vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu, ka saņemta derīga 
reģistrācijas aploksne.

4.5. Pasta iecirkņa komisija reģistrācijas aploksnes atzīst par nederīgām un izdara atzīmi vēlētāju sarakstā balsošanai 
pa pastu, ka saņemta nederīga reģistrācijas aploksne, šādos gadījumos:
1) ja tās saņemtas pasta iecirkņa komisijā pēc balsu skaitīšanas uzsākšanas;
2) ja tās saņemtas no personām, kas nav reģistrētas vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu;
3) ja tās saņemtas no vēlētājiem, kuri nobalsojuši vēlēšanu iecirknī, kurā viņi ir reģistrēti;
4) ja uz tām nav norādīts vēlētāja vārds (vārdi), uzvārds un vēlētāja kārtas numurs sarakstā balsošanai pa pastu;
5) ja tās saņemtas no vēlētājiem, par kuriem vēlētāju sarakstā ir izdarīta atzīme, ka ir saņemta derīga reģistrā

cijas aploksne;
6) ja viens un tas pats vēlētājs atsūtījis vairākas reģistrācijas aploksnes, tad pasta iecirkņa komisija neatver ne

vienu no tām un tās visas tiek atzītas par nederīgām.
4.6. Atzīstot reģistrācijas aploksni par nederīgu, pasta iecirkņa komisija to neatver un izdara uz tās atzīmi “Nede

rīga” un novieto to atsevišķi no pārējām reģistrācijas aploksnēm. Nederīgās reģistrācijas aploksnes pārskaita 
vismaz divas reizes un par tām izdara atzīmi vēlēšanu gaitas protokolā, norādot to kopskaitu.

4.7. Nederīgās reģistrācijas aploksnes tiek iesaiņotas, saini nostiprinot ar uzlīmi, kuru apzīmogo ar vēlēšanu iecirkņa 
komisijas zīmogu un paraksta vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs. Uz katra iesaiņojuma 
norādāms tā saturs (nederīgās reģistrācijas aploksnes) un to skaits. Klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem 
arī ir tiesības aizzīmogot saini ar saviem zīmogiem vai parakstīties uz tā, par ko jābūt atsaucei vēlēšanu gaitas 
protokolā.

4.8. Pasta iecirkņa komisija saskaita derīgās reģistrācijas aploksnes un to kopskaitu ieraksta vēlēšanu gaitas protoko
lā. Skaitīšana jāveic vismaz divas reizes.

4.9. Derīgo reģistrācijas aplokšņu skaitam jābūt vienādam ar vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu izdarīto atzīmju 
skaitu par derīgo reģistrācijas aplokšņu saņemšanu. Ja derīgo reģistrācijas aplokšņu skaits atšķiras no vēlētā
ju sarakstā balsošanai pa pastu izdarīto atzīmju skaita, skaitīšana jāatkārto. Ja pēc vairākkārtējas skaitīšanas 
rezultāti nesakrīt, par to izdara atzīmi vēlēšanu gaitas protokolā un nekavējoties paziņo Centrālajai vēlēšanu 
komisijai.

4.10. Pirms reģistrācijas aplokšņu atvēršanas pasta iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs komisijas klātbūtnē 
pārliecinās par to, vai vēlēšanu kastes, kurās paredzēts iemest vēlēšanu aploksnes, ir tukšas. Pēc tam vēlēšanu 
kastes aizzīmogo, un par to izdara atzīmi vēlēšanu gaitas protokolā.

4.11. Pasta iecirkņa komisija atver derīgās reģistrācijas aploksnes, izņem no tām vēlēšanu aploksnes un pārliecinās, 
ka katrā aploksnē ir ne vairāk kā viena ar iecirkņa komisijas zīmogu apzīmogota vēlēšanu aploksne, un iemet to 
aizzīmogotā vēlēšanu kastē.



Normatīvie dokumenti

82

4.12. Ja reģistrācijas aploksnē ir vairākas vēlēšanu aploksnes, tad tās ievieto atpakaļ reģistrācijas aploksnē un nodod 
pasta iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš izdara atzīmi par šīs reģistrācijas aploksnes nederīgumu un veic 
par to ierakstu vēlēšanu gaitas protokolā. 

4.13. Ja reģistrācijas aploksnē nav vēlēšanu aploksnes vai arī tajā atrodas aploksne bez iecirkņa komisijas zīmoga, tad 
šādu reģistrācijas aploksni nodod pasta iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, kurš izdara atzīmi par šīs reģistrā
cijas aploksnes nederīgumu un veic par to ierakstu vēlēšanu gaitas protokolā.

4.14. Ja reģistrācijas aploksnē ir vēlēšanu zīmes, kas neatrodas vēlēšanu aploksnē, tās nekavējoties dzēš, nogriežot 
augšējo labo stūri, tad tās ievieto atpakaļ reģistrācijas aploksnē un nodod pasta iecirkņa komisijas priekšsē
dētājam, kurš izdara atzīmi par šīs reģistrācijas aploksnes nederīgumu un veic par to ierakstu vēlēšanu gaitas 
protokolā.

4.15. Atvērtās reģistrācijas aploksnes, kuras pasta iecirkņa komisijas priekšsēdētājs ir atzinis par nederīgām, novieto 
atsevišķi, un tās tiek iesaiņotas šīs instrukcijas 4.7. punktā noteiktajā kārtībā. 

4.16. Balsu skaitīšana pasta iecirkņa komisijā tiek sākta pēc tam, kad visas derīgās reģistrācijas aploksnes ir atvērtas 
un tajās esošās derīgās Eiropas Parlamenta vēlēšanu aploksnes ir iemestas vēlēšanu kastē. Vēlēšanu aplokšņu 
atvēršana un balsu skaitīšana tiek veikta atbilstoši Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumam un instrukcijai par 
balsu skaitīšanu. 

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs A. Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs V. Veinbergs



Normatīvie dokumenti

83

APSTIPRINĀTA
ar Centrālās vēlēšanu komisijas

2009.gada 6. aprīļa lēmumu nr. 32

Instrukcija 

Ziņu elektroniskā aprite ar vēlētāju reģistru 2009. gada republikas 
pilsētas domes un novada domes vēlēšanām

1. Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas nodrošina deputātu kandidātu sarakstos ietverto ziņu (turp
māk – ziņas par kandidēšanu) sagatavošanu iekļaušanai vēlētāju reģistrā. Ziņas par kandidēšanu vēlētāju reģis
trā iekļauj republikas pilsētu un rajonu vēlēšanu komisiju atbildīgie darbinieki.

2. Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisijas lieto Centrālās vēlēšanu komisijas (turpmāk – CVK) izstrā
dāto lietojumprogrammu, kura atbildīgajiem speciālistiem pieejama CVK vēlēšanu datu informācijas ielādes 
sistēmā (turpmāk – VDIIS), un apstrādā datus atbilstoši datorprogrammas instrukcijai.

3. Kandidātu sarakstu pieņemšanas laikā, saņemot no kandidātu saraksta iesniedzējiem datu nesēju ar datni ar 
ziņām par kandidēšanu (vēlētāju apvienībām – arī ar parakstītājiem), novada   vēlēšanu komisija: 
3.1. pēc kodētas pazīmes konstatē, vai izdrukas veiktas pēc pēdējo izmaiņu izdarīšanas datnē;
3.2. ja novada vēlēšanu komisija konstatē, ka izdruka veikta pirms pēdējo izmaiņu izdarīšanas, komisija 

pārliecinās, ka izdrukātās ziņas atbilst elektroniskajai versijai.
4. Novada vēlēšanu komisija sagatavo datni ar ziņām par kandidēšanu par katru kandidātu sarakstu, pievienojot 

tos no iesniegtā datu nesēja, un attiecīgā rajona vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā nodod attiecīgā rajona 
vēlēšanu komisijas atbildīgajam darbiniekam, kuram piešķirtas vēlētāju reģistra lietotāja tiesības, ne vēlāk kā  
nākamajā dienā pēc kandidātu sarakstu pieņemšanas (reģistrēšanas) vēlēšanu komisijā.

5. Rajona vēlēšanu komisijas atbildīgais darbinieks, izmantojot CVK izstrādāto lietojumprogrammu rajonu vēlē
šanu komisijām, apkopo no novadu vēlēšanu komisijām saņemtās datnes ar ziņām par kandidēšanu.

6. Pirms ziņu iekļaušanas (importēšanas) vēlētāju reģistrā atbildīgais darbinieks veic šo datu sagatavošanu atbilsto
ši datorprogrammas instrukcijai.  

7. Lai ziņas iekļautu vēlētāju reģistrā, atbildīgais darbinieks tiešsaistes režīmā pieslēdzas vēlētāju reģistram un 
atbilstoši vēlētāju reģistra lietošanas instrukcijai  iekļauj tajā datus par kandidātu sarakstiem un kandidātiem, 
vēlētāju apvienībām – arī datus par parakstītājiem. 

8. Ja visi attiecīgā kandidātu sarakstā iekļautie kandidāti ir vēlētāji un ziņas par šīm personām atbilst vēlētāju 
reģistra ziņām, atbildīgais darbinieks ekrāna režīmā saņem no vēlētāju reģistra atskaiti, ka ziņas par attiecīgo 
kandidātu sarakstu un par visiem tajā ietvertajiem kandidātiem ir iekļautas vēlētāju reģistrā. 

9. Ja ziņas par kandidēšanu ir sekmīgi iekļautas vēlētāju reģistrā, atbildīgais darbinieks informē attiecīgā novada 
vēlēšanu komisiju, un datni ar ziņām par reģistrētā saraksta kandidātiem nekavējoties augšupielādē VDIIS pub
licēšanai CVK mājas lapā.

10. Ja ziņas par kandidēšanu nav iekļautas vēlētāju reģistrā, atbildīgais darbinieks ekrāna režīmā saņem atskaiti 
no vēlētāju reģistra par to, ka ir atteikta ziņu par attiecīgo kandidātu sarakstu iekļaušana, norādot šī atteikuma 
pamatojumu.

11. Ja saņemts atteikums par kandidātu saraksta ziņu iekļaušanu vēlētāju reģistrā, jo par kādu no kandidātiem 
vēlētāju reģistra atskaitē norādīts, ka ziņas par kandidātu neatbilst vēlētāju reģistra datiem:
11.1. vārds, uzvārds vai personas kods ir ievadīts nepareizi, atbildīgais darbinieks informē attiecīgo vēlēšanu 

komisiju, ka no vēlētāju reģistra ir saņemts atteikums par kandidātu saraksta ziņu iekļaušanu, un norā
da atteikuma pamatojumu;

11.2. kandidāts kandidē pēc cita nosacījuma nekā reģistrētā dzīvesvieta un atskaitē nav norādīts 11.1. punktā 
minētais iemesls, atbildīgais darbinieks pārliecinās, ka kandidāts kandidē pēc cita kandidēšanas nosacī
juma (darba vieta vai nekustamais īpašums), un apstiprina ziņu iekļaušanu vēlētāju reģistrā.

12. Saņemot informāciju par 11.1. punktā minēto atteikumu, attiecīgā vēlēšanu komisija, sadarbojoties ar Pilsonī
bas un migrācijas lietu pārvaldi un kandidātu saraksta iesniedzējiem, noskaidro atteikuma iemeslu, novērš to 
un atkārtoti sagatavo datni ar šo kandidātu sarakstu un nodod šo datni rajona vēlēšanu komisijas atbildīgajam 
darbiniekam, kurš veic ziņu atkārtotu iekļaušanu vēlētāju reģistrā.



Normatīvie dokumenti

84

13. Ja pēc tam, kad ziņas par kandidēšanu iekļautas vēlētāju reģistrā, vēlēšanu komisija pieņem lēmumu svītrot 
kādu kandidātu no kandidātu saraksta, tā nekavējoties nosūta šo lēmumu attiecīgā rajona vēlēšanu komisijas 
atbildīgajam darbiniekam, kurš veic izmaiņas vēlētāju reģistrā un kopējā datu bāzē, sagatavo jaunu datu versiju 
par attiecīgo kandidātu sarakstu un to augšupielādē VDIIS publicēšanai CVK mājas lapā.

14. Republikas pilsētas vēlēšanu komisija kandidātu sarakstu pieņemšanas laikā, saņemot no kandidātu saraksta 
iesniedzējiem datu nesēju ar datni ar ziņām par kandidēšanu: 
14.1. pēc kodētas pazīmes konstatē, vai izdrukas veiktas pēc pēdējo izmaiņu izdarīšanas datnē;
14.2. ja republikas pilsētas vēlēšanu komisija konstatē, ka izdruka veikta pirms pēdējo izmaiņu izdarīšanas, 

komisija pārliecinās, ka izdrukātās ziņas atbilst elektroniskajai versijai.
15. Republikas pilsētas vēlēšanu komisija nodrošina reģistrētajos kandidātu sarakstos ietverto ziņu iekļaušanu vēlē

tāju reģistrā. 
16. Republikas pilsētas vēlēšanu komisija, izmantojot CVK izstrādāto kandidātu sarakstu pieņemšanas datorprog

rammu, sagatavo ziņas par kandidēšanu to iekļaušanai vēlētāju reģistrā atbilstoši datorprogrammas instrukcijai.
17. Izmantojot CVK izstrādāto datorprogrammu, atbildīgais darbinieks apkopo visas no kandidātu sarakstu iesnie

dzējiem saņemtās datnes ar ziņām par kandidēšanu.
18. Pirms ziņu iekļaušanas vēlētāju reģistrā atbildīgais darbinieks veic šo datu sagatavošanu atbilstoši dator

programmas instrukcijai.  
19. Lai ziņas par kandidēšanu iekļautu vēlētāju reģistrā, atbildīgais darbinieks pieslēdzas tiešsaistes režīmā vēlētāju 

reģistram un iekļauj vēlētāju reģistrā datus par kandidātu sarakstiem un kandidātiem. 
20. Ja visi attiecīgā kandidātu sarakstā iekļautie kandidāti ir vēlētāji un ziņas par šīm personām atbilst vēlētāju 

reģistra ziņām, atbildīgais darbinieks ekrāna režīmā saņem no vēlētāju reģistra atskaiti, ka ziņas par attiecīgo 
kandidātu sarakstu un par visiem tajā ietvertajiem kandidātiem ir iekļautas vēlētāju reģistrā. 

21. Ja ziņas par kandidēšanu ir sekmīgi iekļautas vēlētāju reģistrā, atbildīgais darbinieks datni ar ziņām par reģis
trētā saraksta kandidātiem nekavējoties augšupielādē VDIIS publicēšanai CVK mājas lapā.

22. Ja ziņas par kandidēšanu nav iekļautas vēlētāju reģistrā, atbildīgais darbinieks ekrāna režīmā saņem atskaiti 
no vēlētāju reģistra par to, ka ir atteikta ziņu par attiecīgo kandidātu sarakstu iekļaušana, norādot šī atteikuma 
pamatojumu.

23. Ja saņemts atteikums par noteikta kandidātu saraksta ziņu iekļaušanu vēlētāju reģistrā, jo par kādu no tajā mi
nētajiem kandidātiem no vēlētāju reģistra ir saņemta atskaite, ka ziņas par kandidātu neatbilst vēlētāju reģistra 
datiem:
23.1. vārds, uzvārds vai personas kods ir ievadīts nepareizi, republikas pilsētas vēlēšanu komisija, sadarbojo

ties ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi un kandidātu saraksta iesniedzējiem, noskaidro atteikuma 
iemeslu, novērš to un atkārtoti sagatavo datni ar šo kandidātu sarakstu un veic ziņu atkārtotu iekļauša
nu vēlētāju reģistrā;

23.2. ja kandidāts kandidē pēc cita nosacījuma nekā reģistrētā dzīvesvieta, un atskaitē nav norādīts 
23.1. punktā minētais iemesls, atbildīgais darbinieks pārliecinās, ka kandidāts kandidē pēc cita kandidē
šanas nosacījuma (darba vieta vai nekustamais īpašums), un apstiprina ziņu iekļaušanu vēlētāju reģistrā.

24. Ja pēc tam, kad ziņas par kandidātu sarakstu iekļautas vēlētāju reģistrā, vēlēšanu komisija pieņem lēmumu 
svītrot kādu kandidātu no kandidātu saraksta, tā nekavējoties veic izmaiņas vēlētāju reģistrā, veic izmaiņas arī 
kopējā datu bāzē, sagatavo jaunu datu versiju par konkrēto sarakstu un to augšupielādē VDIIS, publicēšanai 
CVK mājas lapā.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs A.Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs V. Veinbergs



Normatīvie dokumenti

85

APSTIPRINĀTA
ar Centrālās vēlēšanu komisijas

2009. gada 7. maija lēmumu Nr. 44

Instrukcija 

Vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju darbības 
finansēšana Eiropas Parlamenta vēlēšanu sarīkošanā

1. nodaļa

Vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju darbības finansēšana Latvijas 
Republikā

1.1. Centrālā vēlēšanu komisija piešķir finansējumu Eiropas Parlamenta vēlēšanu sagatavošanai un sarīkošanai 
republikas pilsētu un rajonu vēlēšanu komisijām.

1.2. Republikas pilsētu un rajonu vēlēšanu komisiju priekšsēdētāji rīkojas ar attiecīgajai komisijai iedalītajiem finan
šu līdzekļiem.

1.3. Republikas pilsētu vēlēšanu komisijas ar piešķirto finansējumu nodrošina republikas pilsētas vēlēšanu komisijas 
un attiecīgo vēlēšanu iecirkņu komisiju darbību Eiropas Parlamenta vēlēšanās.

1.4. Rajonu vēlēšanu komisijas ar piešķirto finansējumu nodrošina rajona vēlēšanu komisijas, attiecīgo novadu vēlē
šanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju darbību Eiropas Parlamenta vēlēšanās.

1.5. Republikas pilsētu un rajonu vēlēšanu komisiju priekšsēdētāji noslēdz līgumu ar bilancspējīgu grāmatvedi par 
grāmatvedības uzskaites un pārskatu kārtošanu.

1.6. Grāmatvedības uzskaiti republikas pilsētu un rajonu vēlēšanu komisijās kārto instrukcijā par Eiropas Parlamen
ta vēlēšanu grāmatvedības uzskaiti vēlēšanu komisijās noteiktajā kārtībā.

1.7. Republikas pilsētas vēlēšanu komisijas grāmatvedībā aprēķina un izmaksā darba samaksu republikas pilsētas 
vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem un darbiniekiem.

1.8. Rajona vēlēšanu komisijas grāmatvedībā aprēķina un izmaksā darba samaksu rajona vēlēšanu komisijas un 
attiecīgo novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem un darbiniekiem.

1.9. Republikas pilsētu un rajonu vēlēšanu komisijas savā teritorijā izveidotās novadu vēlēšanu komisijas un 
vēlēšanu iecirkņu komisijas ar darbības nodrošināšanai nepieciešamajiem materiāliem un pakalpojumiem var 
nodrošināt, centralizēti iepērkot un sadalot materiālus un apmaksājot rēķinus par sniegtajiem pakalpojumiem. 
Atsevišķos gadījumos pieļaujama naudas līdzekļu izsniegšana avansā ar republikas pilsētas vai rajona vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja rīkojumu pilnvarotām avansu norēķinu personām, kuras pēc tam norēķinās, iesnie
dzot izdevumus apliecinošus dokumentus.

1.10. Republikas pilsētu un rajonu vēlēšanu komisijas 1.6. punktā minētajā instrukcijā norādītajos termiņos un kār
tībā iesniedz Centrālajā vēlēšanu komisijā mēneša, ceturkšņa un gada finanšu pārskatus.

1.11. Pēc Eiropas Parlamenta vēlēšanām un finanšu darbības pabeigšanas grāmatvedības dokumenti tiek sakārtoti, 
aprakstīti un nodoti Centrālās vēlēšanu komisijas grāmatvedībā 1.6. punktā minētajā instrukcijā norādītajos 
termiņos un kārtībā.

1.12. Centrālā vēlēšanu komisija noslēdz līgumu ar zvērinātu revidentu par republikas pilsētu un rajonu vēlēšanu 
komisiju iesniegto grāmatvedības dokumentu pārbaudi.

2. nodaļa

Vēlēšanu iecirkņa komisijas balsošanai pa pastu darbības finansēšana
2.1. Vēlēšanu iecirkņa komisijas balsošanai pa pastu priekšsēdētājs sastāda un paraksta šīs komisijas locekļu  un 

līgumdarbinieku darba laika uzskaites tabulu.
2.2. Nākamā kalendārā mēneša pirmajā darba dienā tabulu iesniedz Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājam 

apstiprināšanai.



Normatīvie dokumenti

86

2.3. Centrālās vēlēšanu komisijas grāmatvedībā aprēķina un izmaksā darba samaksu vēlēšanu iecirkņa komisijas 
balsošanai pa pastu locekļiem un darbiniekiem.

2.4. Centrālā vēlēšanu komisija apmaksā vēlēšanu iecirkņa komisijas pasta izdevumus saskaņā ar  noslēgto līgumu 
starp Centrālo vēlēšanu komisiju un Latvijas Pastu.

2.5. Ja vēlēšanu iecirkņa komisijai balsošanai pa pastu rodas papildus izdevumi, to apmaksa tiek saskaņota ar Cen
trālo vēlēšanu komisiju.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs A.Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs V. Veinbergs



Normatīvie dokumenti

87

APSTIPRINĀTA 
Centrālās vēlēšanu komisijas 

2009. gada 20. aprīļa sēdē ar lēmumu nr. 39

Instrukcija

Balsu skaitīšana 2009. gada 6. jūnija  
Eiropas Parlamenta vēlēšanās un republikas pilsētas domes,  

novada domes vēlēšanās
1. Vispārīgie noteikumi

1.1. Šī instrukcija nosaka balsu skaitīšanas kārtību 2009. gada 6. jūnija Eiropas Parlamenta vēlēšanās un republikas 
pilsētas domes, novada domesvēlēšanās (turpmāk – Domes vēlēšanas). Balsu skaitīšana sākas tūlīt pēc vēlēšanu 
iecirkņa slēgšanas. Skaitīšanu izdara vēlēšanu iecirkņa komisijas (turpmāk – iecirkņa komisija) atklātā sēdē. 

1.2. Netraucējot iecirkņa komisijas darbu, sēdē vienlaikus var būt klāt ne vairāk kā divi pilnvaroti novērotāji no kat
ras vēlētāju apvienības, politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, kas attiecīgajām vēlēšanām ir iesnie
gušas kandidātu sarakstu, kā arī Centrālās vēlēšanu komisijas un attiecīgā rajona (republikas pilsētas) vēlēšanu 
komisijas locekļi un šo komisiju pilnvarotas personas, attiecīgā novada vēlēšanu komisijas locekļi, plašsaziņas 
līdzekļu pārstāvji.

1.3. Par balsu skaitīšanu iecirkņa komisija raksta balsu skaitīšanas protokolu Eiropas Parlamenta vēlēšanās divos, 
bet Domes vēlēšanās – trīs eksemplāros. Balsu skaitīšanas protokols sastāv no divām daļām:
1) iepriekšējā balsu skaitīšana (turpmāk – balsu skaitīšanas protokola pirmā daļa);
2) balsu skaitīšanas galīgie rezultāti (turpmāk – balsu skaitīšanas protokola otrā daļa).

1.4. Balsu skaitīšanas protokola daļas var sagatavot, izmantojot datoru. Pēc katras daļas datu ievadīšanas un pār
baudes izdrukā attiecīgo protokola daļu attiecīgi Eiropas Parlamenta vēlēšanās divos, bet Domes vēlēšanās trīs 
eksemplāros. Izdrukātos protokola daļu eksemplārus caurauklo, auklas galus sasien, nostiprina ar uzlīmi, pa
raksta un apzīmogo, norādot, cik lapu cauršūts.

2. Balsotāju un vēlēšanu aplokšņu skaita salīdzināšana 
2.1. Tūlīt pēc vēlēšanu iecirkņa slēgšanas iecirkņa komisija:

1) savāc vienkopus pāri palikušās apzīmogotās un sabojātās vēlēšanu aploksnes;
2) savāc vienkopus pāri palikušās neapzīmogotās vēlēšanu aploksnes;
3) balsu skaitīšanā neizmantojamos vēlēšanu materiālus un veidlapas novieto tā, lai tie netraucētu balsu skai

tīšanu.
2.2. Balsu skaitīšanas telpā nedrīkst atrasties pāri palikušās vēlēšanu zīmes. 
2.3. Pirms vēlēšanu kastes tiek atvērtas, iecirkņa komisija veic balsotāju un vēlēšanu aplokšņu skaita salīdzināšanu 

un aizpilda attiecīgo vēlēšanu balsu skaitīšanas protokolu pirmās daļas 2.4. – 2.6. punktā noteiktajā kārtībā.
2.4. Balsotāju un vēlēšanu aplokšņu skaita salīdzināšana Eiropas Parlamenta vēlēšanām:

2.4.1. iecirkņa vēlētāju sarakstā ierakstīto personu skaitu (A1 rinda) nosaka un ieraksta pēc saņemtajiem vēlē
tāju sarakstiem. Tam jābūt vienādam ar sarakstā ierakstītā pēdējā vēlētāja kārtas numuru;

2.4.2. iecirkņa vēlētāju sarakstā svītroto personu kopskaitu (A2 rinda) nosaka, saskaitot to personu skaitu, 
kurām saraksta saņemšanas brīdī paraksta ailē ierakstīta atzīme „izslēgts” vai „mainīts iecirknis”, un to 
personu skaitu, kuras, pamatojoties uz Centrālās vēlēšanu komisijas rīkojumu, iecirkņa komisija svītro
jusi jau pēc sarakstu saņemšanas iecirknī;

2.4.3. aizpilda A3 rindu pēc vēlētāju sarakstos balsošanai reģistrācijas aploksnēs ierakstītā personu skaita 
(vēlētāju saraksti balsošanai vēlētāju atrašanās vietā, kas aizpildīti par stacionārajās ārstniecības iestādēs 
esošajām personām); 

2.4.4. vēlētāju sarakstos balsošanai reģistrācijas aploksnēs svītroto personu skaitu (A4 rinda) aizpilda pēc 
attiecīgās informācijas saņemšanas, kas ierakstīta arī vēlēšanu gaitas protokolā;

2.4.5. iecirkņa vēlētāju sarakstā iekļauto, bet reģistrācijas aploksnēs nobalsojušo personu skaitu (A5 rinda) 
ieraksta pēc attiecīgās informācijas saņemšanas, kas ierakstīta arī vēlēšanu gaitas protokolā;



Normatīvie dokumenti

88

2.4.6. iecirkņa balsstiesīgo personu skaitu (A rinda) aprēķina aritmētiski: A=A1A2+A3A4A5; 
2.4.7. no vēlēšanu komisijas saņemto vēlēšanu aplokšņu kopskaitu (B1 rinda) nosaka pēc ierakstiem vēlēšanu 

gaitas protokolā;
2.4.8. apzīmogoto vēlēšanu aplokšņu kopskaitu (B2 rinda) nosaka pēc ierakstiem vēlēšanu gaitas protokolā;
2.4.9. pāri palikušās apzīmogotās vēlēšanu aploksnes (B3 rinda) saskaita (skaitīšana veicama vismaz divas 

reizes) un pēc to skaita ierakstīšanas protokolā dzēš, nogriežot aploksnes augšējo labo stūri; 
2.4.10. pāri palikušās neapzīmogotās vēlēšanu aploksnes saskaita. Skaitīšana veicama vismaz divas reizes, skai

tu ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā, pēc kura izdara ierakstu balsu skaitīšanas protokolā (B4 rinda);
2.4.11. sabojātās vēlēšanu aploksnes, pret kurām vēlētājiem atkārtoti izsniegtas citas vēlēšanu aploksnes 

(B5 rinda), saskaita (skaitīšana veicama vismaz divas reizes) un pēc šo aplokšņu skaita ierakstīšanas 
balsu skaitīšanas protokolā dzēš, nogriežot aploksnes augšējo labo stūri;

2.4.12. līdz vēlēšanu kastu atvēršanai dzēsto vēlēšanu aplokšņu skaitu (B6 rinda) aprēķina aritmētiski kā B3 un 
B5 rindā ierakstīto skaitļu summu;

2.4.13. vēlētājiem izsniegto vēlēšanu aplokšņu skaitu (B rinda) aprēķina aritmētiski: no to vēlēšanu aplokšņu 
skaita, kas saņemtas no vēlēšanu komisijas (B1 rinda), atņemot pāri palikušo apzīmogoto (B3 rinda), 
pāri palikušo neapzīmogoto (B4 rinda) un sabojāto (B5 rinda) vēlēšanu aplokšņu skaitu (B= B1 – B3 – 
B4 – B5);

2.4.14. pēc vēlētāju saraksta nosaka balsojušo vēlētāju kopskaitu iepriekšējās balsošanas dienās. To ieraksta 
balsu skaitīšanas protokolā (C1 rinda);

2.4.15. pēc vēlētāju saraksta nosaka balsojušo vēlētāju skaitu vēlēšanu dienā iecirknī. To ieraksta balsu skaitīša
nas protokolā (C2 rinda);

2.4.16. pēc vēlētāju saraksta un ierakstiem vēlēšanu gaitas protokolā nosaka balsojušo vēlētāju skaitu vēlētāju at
rašanās vietā (kuriem balsošana organizēta saskaņā ar Eiropas Parlamenta vēlēšanu likuma 28. pantu – 
izmantojot vēlēšanu kasti balsošanai vēlētāju atrašanās vietā). To ieraksta balsu skaitīšanas protokolā 
(C3 rinda);

2.4.17. pēc vēlētāju saraksta un ierakstiem gaitas protokolā nosaka balsojušo vēlētāju skaitu vēlētāju atrašanās 
vietā (kuri balsojuši saskaņā ar Eiropas Parlamenta vēlēšanu likuma 30. pantu – kuriem balsošana orga
nizēta ar reģistrācijas aploksnēm). To ieraksta balsu skaitīšanas protokolā (C4 rinda);

2.4.18. balsojušo kopskaitu (C rinda) aprēķina aritmētiski: C=C1+C2+C3+C4;
2.4.19. pēc tam iecirkņa komisija pēc balsu skaitīšanas protokolā norādītās kontroles metodikas pārbauda 

ierakstu pareizību attiecībā uz vēlēšanu aploksnēm un balsotāju skaitu. 
2.5. Balsotāju un vēlēšanu aplokšņu skaita salīdzināšana Domes vēlēšanām:

2.5.1. iecirkņa vēlētāju sarakstā ierakstīto personu skaitu (A1 rinda) nosaka un ieraksta pēc saņemtajiem vēlē
tāju sarakstiem. Tam jābūt vienādam ar sarakstā ierakstītā pēdējā vēlētāja kārtas numuru;

2.5.2. iecirkņa vēlētāju sarakstā svītroto personu kopskaitu (A2 rinda) nosaka, saskaitot to personu skaitu, 
kurām saraksta saņemšanas brīdī paraksta ailē ierakstīta atzīme „izslēgts” vai „mainīts iecirknis”, un to 
personu skaitu, kuras, pamatojoties uz Centrālās vēlēšanu komisijas rīkojumu, iecirkņa komisija svītro
jusi jau pēc sarakstu saņemšanas iecirknī;

2.5.3. balsstiesīgo personu skaitu iecirknī (A rinda) aprēķina aritmētiski: A=A1A2;
2.5.4. no vēlēšanu komisijas saņemto vēlēšanu aplokšņu kopskaitu (B1 rinda) nosaka pēc ierakstiem vēlēšanu 

gaitas protokolā;
2.5.5. apzīmogoto vēlēšanu aplokšņu kopskaitu (B2 rinda) nosaka pēc ierakstiem vēlēšanu gaitas protokolā;
2.5.6. pāri palikušās apzīmogotās vēlēšanu aploksnes (B3 rinda) saskaita (skaitīšana veicama vismaz divas 

reizes) un pēc to skaita ierakstīšanas protokolā dzēš, nogriežot aploksnes augšējo labo stūri; 
2.5.7. pāri palikušās neapzīmogotās vēlēšanu aploksnes saskaita. Skaitīšana veicama vismaz divas reizes, skai

tu ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā, pēc kura izdara ierakstu balsu skaitīšanas protokolā (B4 rinda);
2.5.8. sabojātās vēlēšanu aploksnes, pret kurām vēlētājiem atkārtoti izsniegtas citas vēlēšanu aploksnes 

(B5 rinda), saskaita (skaitīšana veicama vismaz divas reizes) un pēc šo aplokšņu skaita ierakstīšanas 
balsu skaitīšanas protokolā dzēš, nogriežot aploksnes augšējo labo stūri;

2.5.9. līdz vēlēšanu kastu atvēršanai dzēsto vēlēšanu aplokšņu skaitu (B6 rinda) aprēķina aritmētiski kā B3 un 
B5 rindā ierakstīto skaitļu summu;

2.5.10. vēlētājiem izsniegto vēlēšanu aplokšņu skaitu (B rinda) aprēķina aritmētiski: no to vēlēšanu aplokšņu 
skaita, kas saņemtas no vēlēšanu komisijas (B1 rinda), atņemot pāri palikušo apzīmogoto (B3 rinda), 



Normatīvie dokumenti

89

pāri palikušo neapzīmogoto (B4 rinda) un sabojāto (B5 rinda) vēlēšanu aplokšņu skaitu (B= B1 – B3 – 
B4– B5);

2.5.11. pēc vēlētāju saraksta nosaka balsojušo vēlētāju kopskaitu iepriekšējās balsošanas dienās. To ieraksta 
balsu skaitīšanas protokolā (C1 rinda);

2.5.12. pēc vēlētāju saraksta nosaka balsojušo vēlētāju skaitu vēlēšanu dienā iecirknī. To ieraksta balsu skaitīša
nas protokolā (C2 rinda);

2.5.13. pēc vēlētāju sarakstiem un ierakstiem vēlēšanu gaitas protokolā nosaka balsojušo vēlētāju skaitu vēlētāju 
atrašanās vietā. To ieraksta balsu skaitīšanas protokolā (C3 rinda);

2.5.14. balsojušo kopskaitu (C rinda) aprēķina aritmētiski: C=C1+C2+C3;
2.5.15. pēc tam iecirkņa komisija pēc balsu skaitīšanas protokolā norādītās kontroles metodikas pārbauda 

ierakstu pareizību attiecībā uz vēlēšanu aploksnēm un balsotāju kopskaitu. 
2.6. Ja pēc norādītās kontroles metodikas iegūtie kontrolskaitļi attiecībā uz vēlēšanu aploksnēm un balsotāju skaitu 

nesakrīt, skaitīšana atkārtojama. Ja pēc vairākkārtējas skaitīšanas un pārbaudes kontrolskaitļi nesakrīt, par to 
izdara ierakstu vēlēšanu gaitas protokolā. Pēc tam atsevišķi iesaiņo neapzīmogotās vēlēšanu aploksnes, kā arī 
dzēstās neizmantotās apzīmogotās vēlēšanu aploksnes un dzēstās sabojātās vēlēšanu aploksnes.

2.7. Vēlēšanu materiāli iesaiņojami, nostiprinot ar uzlīmi, kuru apzīmogo ar iecirkņa komisijas zīmogu un paraksta 
iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs. Uz katra iesaiņojuma norādāms tā saturs (dzēstās neizmantotās 
apzīmogotās vēlēšanu aploksnes, dzēstās sabojātās vēlēšanu aploksnes, neizmantotās neapzīmogotās vēlēšanu 
aploksnes un to skaits). Klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem arī ir tiesības aizzīmogot saini ar saviem 
zīmogiem vai parakstīties uz tā, par ko jābūt atsaucei vēlēšanu gaitas protokolā.

3. Derīgo vēlēšanu aplokšņu skaita noteikšana katrā vēlēšanu kastē
3.1. Kad iepriekšminētās ziņas ierakstītas balsu skaitīšanas protokolā un vēlēšanu aploksnes iesaiņotas, atveramas 

vēlēšanu kastes. Vēlēšanu kastes atver pa vienai, un šajā nodaļā noteiktajā kārtībā saskaita derīgās vēlēšanu 
aploksnes:
3.1.1. ja balsošanai vēlētāju atrašanās vietā izmantotas vairākas vēlēšanu kastes, no tām izņemtās aploksnes 

skaitāmas atsevišķi;
3.1.2. ja balsošanai vēlēšanu iecirknī izmantotas vairākas vēlēšanu kastes, no tām izņemtās vēlēšanu aploksnes 

skaitāmas kopā;
3.1.3. ja balsošanai iepriekšējās balsošanas dienās vēlēšanu iecirknī izmantotas vairākas vēlēšanu kastes, no 

tām izņemtās vēlēšanu aploksnes skaitāmas kopā.
3.2. No katras vēlēšanu kastes izņemtās Eiropas Parlamenta vēlēšanu un Domes vēlēšanu aploksnes, tās neatverot, 

sašķirojamas derīgajās un nederīgajās vēlēšanu aploksnēs. Par nederīgām uzskatāmas tās vēlēšanu aploksnes, 
kas nav apzīmogotas ar attiecīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas zīmogu. 

3.3. Ja vēlēšanu kastē atrodas vēlēšanu zīmes, kas neatrodas vēlēšanu aploksnēs, tās pēc kastes satura sašķirošanas 
nekavējoties dzēšamas, nogriežot zīmes augšējo labo stūri, un iesaiņojamas šīs instrukcijas 2.7. punktā noteik
tajā kārtībā. Par to izdara atzīmi vēlēšanu gaitas protokolā.

3.4. Saskaita no katras vēlēšanu kastes izņemtās derīgās vēlēšanu aploksnes. Skaitīšana veicama vismaz divas reizes. 
Derīgo vēlēšanu aplokšņu skaitu ieraksta vēlēšanu gaitas protokolā. Aritmētiski summē un ieraksta vēlēšanu 
gaitas protokolā vēlēšanu kastēs balsošanai vēlētāju atrašanās vietā atrasto derīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaitu, 
ja balsošanas organizēšanai vēlētāju atrašanās vietā lietotas vairākas kastes. 

3.5. Derīgo vēlēšanu aplokšņu skaitam jābūt vienādam ar attiecīgajos vēlētāju sarakstos ierakstīto vēlētāju skaitu vai 
mazākam par to:
3.5.1. ja kādā vēlēšanu kastē derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits ir lielāks par attiecīgajā vēlētāju sarakstā ierakstī

to vēlētāju skaitu, vēlēšanu iecirkņa komisija izdara attiecīgu ierakstu vēlēšanu gaitas protokolā un par to 
nekavējoties paziņo attiecīgajai republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijai. Turpmākā skaitīšana 
un visas citas darbības attiecībā uz šādas vēlēšanu kastes saturu veicamas atsevišķi, ierakstot skaitīšanas 
rezultātus atsevišķā balsu skaitīšanas protokolā;

3.5.2. derīgās vēlēšanu aploksnes no pārējām kastēm pēc to skaita ierakstīšanas balsu skaitīšanas protokolā ap
vieno. Pirms šo derīgo aplokšņu atvēršanas tām pievienojamas arī derīgās vēlēšanu aploksnes no reģis
trācijas aploksnēm, ja iecirkņa komisija organizējusi balsošanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta vēlēšanu 
likuma 30. pantu.

3.6. Balsu skaitīšanas protokolā Eiropas Parlamenta vēlēšanāmno vēlēšanu gaitas protokola ierakstāms:
3.6.1. derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits iepriekšējās balsošanas dienās – D1 rinda; 



Normatīvie dokumenti

90

3.6.2. derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits vēlēšanu dienā iecirknī – D2 rinda;
3.6.3. derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits vēlēšanu kastēs vēlētāju atrašanās vietā (kopā) – D3 rinda;
3.6.4. derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits reģistrācijas aploksnēs vēlētāju atrašanās vietā (kopā) – D4 rinda;
3.6.5. aritmētiski summē un D ailē ieraksta derīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaitu (D=D1+D2+D3+D4).

3.7. Vēlēšanu kastēs atrastās nederīgās Eiropas Parlamenta vēlēšanu aploksnes saskaita, neatvērtas iesaiņo šīs ins
trukcijas 2.7. punktā noteiktajā kārtībā, uz iesaiņojuma norādot, ka sainī atrodas vēlēšanu kastēs atrastās nede
rīgās vēlēšanu aploksnes, kā arī norāda to kopskaitu. Nederīgo aplokšņu kopskaits ierakstāms balsu skaitīšanas 
protokolā (E rinda). 

3.8. Balsu skaitīšanas protokolā Domes vēlēšanāmno vēlēšanu gaitas protokola ierakstāms: 
3.8.1. derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits iepriekšējās balsošanas dienās (kopā) – D1 rinda;
3.8.2. derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits vēlēšanu dienā iecirknī – D2 rinda;
3.8.3. derīgo vēlēšanu aplokšņu skaits vēlēšanu kastēs vēlētāju atrašanās vietā (kopā) – D3 rinda;
3.8.4. aritmētiski summē un D ailē ieraksta derīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaitu (D=D1+D2+D3).

3.9. Vēlēšanu kastēs atrastās nederīgās Domesvēlēšanu aploksnes saskaita, neatvērtas iesaiņo un apzīmogo šīs ins
trukcijas 2.7. punktā noteiktajā kārtībā, uz iesaiņojuma norādot, ka sainī atrodas vēlēšanu kastēs atrastās nede
rīgās vēlēšanu aploksnes, kā arī norāda to kopskaitu. Nederīgo aplokšņu kopskaits ierakstāms balsu skaitīšanas 
protokolā (E rinda).

4. Derīgo vēlēšanu aplokšņu atvēršana, vēlēšanu zīmju derīguma noteikšana
4.1. Vispirms (4.1.1.–5.6. punktos norādītā kārtībā) atver derīgās Eiropas Parlamenta vēlēšanu aploksnes: konstatē 

derīgo zīmju skaitu un sadalījumu starp kandidātu sarakstiem, nosūta rezultātus publicēšanai CVK mājas lapā 
un uz Domes vēlēšanu zīmju skaitīšanas laiku derīgās Eiropas Parlamenta vēlēšanu zīmes iesaiņo atsevišķi pa 
kandidātu sarakstiem. Pēc tam (4.1.5.6. punktos norādītā kārtībā) atver derīgās Domes vēlēšanu aploksnes: 
konstatē derīgo zīmju skaitu un sadalījumu starp kandidātu sarakstiem, nosūta rezultātus publicēšanai CVK 
mājas lapā.
4.1.1. Vēlēšanu iecirkņa komisija, noplēšot iezīmēto vēlēšanu aploksnes vietu, atver derīgās aploksnes un vien

laikus konstatē, vai aploksnē:
4.1.1.1. ir viena vēlēšanu zīme;
4.1.1.2. ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi;
4.1.1.3. ir saplēsta vēlēšanu zīme;
4.1.1.4. nav vēlēšanu zīmes;
4.1.1.5. ir cita vēlēšanu apgabala vēlēšanu zīme.

4.1.2. Vēlēšanu aploksnes, kurās atradās pa vienai vēlēšanu zīmei, pēc zīmju izņemšanas nav jāsaglabā. Vēlē
šanu zīmes no šīm aploksnēm novieto vienkopus skaitīšanai.

4.1.3. Ja kādā vēlēšanu aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi, par to nekavējoties paziņo klātesošajiem, 
vēlēšanu zīmes ievieto atpakaļ vēlēšanu aploksnē un šādas aploksnes nekavējoties nodod komisijas 
priekšsēdētājam, kurš izdara uz tām atzīmi “Vairākas zīmes”, numurē un novieto tās atsevišķi. Kad 
atvērtas visas aploksnes, tās pārskaita un skaitu ieraksta balsu skaitīšanas protokolā (F rinda).

4.1.4. Ja kādā vēlēšanu aploksnē nav vēlēšanu zīmes, par to nekavējoties paziņo klātesošajiem. Šādas aploksnes 
nekavējoties nodod komisijas priekšsēdētājam, kurš izdara uz tām atzīmi “Tukša”, numurē un novieto 
atsevišķi. Kad atvērtas visas aploksnes, to skaitu ieraksta balsu skaitīšanas protokolā (G2 rinda).

4.1.5. Ja kādā vēlēšanu aploksnē ir saplēsta vēlēšanu zīme(s), par to nekavējoties paziņo klātesošajiem, vēlēšanu 
zīme(s) ievieto atpakaļ vēlēšanu aploksnē un šādas aploksnes nekavējoties nodod komisijas priekšsē
dētājam, kurš izdara uz tām atzīmi “Saplēstas zīmes”, numurē un novieto atsevišķi. Kad atvērtas visas 
aploksnes, to skaitu ieraksta balsu skaitīšanas protokolā (G3 rinda).

4.1.6. Ja kādā vēlēšanu aploksnē ir cita apgabala vēlēšanu zīme, par to nekavējoties paziņo klātesošajiem, zīmi 
ievieto atpakaļ vēlēšanu aploksnē un šādas aploksnes nekavējoties nodod komisijas priekšsēdētājam, 
kurš izdara uz tām atzīmi “Cita apgabala zīmes”, numurē un novieto atsevišķi. Kad atvērtas visas aplok
snes, to skaitu ieraksta balsu skaitīšanas protokolā (G4 rinda).

4.1.7. Kad atvērtas visas derīgās aploksnes, iecirkņa komisija lemj par to vēlēšanu zīmju derīgumu, kuras at
radās vēlēšanu aploksnēs ar vairākām vēlēšanu zīmēm, cita vēlēšanu apgabala vēlēšanu zīmēm un par 
saplēsto vēlēšanu zīmju derīgumu. Par katras vēlēšanu aploksnes saturu iecirkņa komisija pieņem lēmu
mu, vēlēšanu gaitas protokolā norādot, kāda iemesla dēļ un cik vēlēšanu zīmes atzītas par nederīgām.



Normatīvie dokumenti

91

4.1.8. Ja vēlēšanu aploksnē ir vairāk par vienu vēlēšanu zīmi un turklāt tās nav pilnīgi vienādas pēc satura (arī 
pēc izdarītajām atzīmēm), tās visas atzīstamas par nederīgām. Šīs vēlēšanu zīmes iezīmē (4.13. punkts), 
ievieto atpakaļ vēlēšanu aploksnē un šo aplokšņu skaitu ieraksta balsu skaitīšanas protokolā (G1 rinda).

4.1.9. Ja vēlēšanu aploksnē ir vairākas pilnīgi vienādas vēlēšanu zīmes (arī pēc izdarītajām atzīmēm), par derī
gu atzīstama un skaitīšanai pie derīgajām zīmēm pievienojama viena no tām, bet pārējās atzīstamas par 
nederīgām. Par nederīgām atzītās vēlēšanu zīmes iezīmē (4.13. punkts), ievieto atpakaļ vēlēšanu aplok
snē un šo aplokšņu skaitu ieraksta balsu skaitīšanas protokolā (F1 rinda).

4.1.10. Saplēstās un tādēļ par nederīgām atzītās vēlēšanu zīmes ievieto atpakaļ aploksnēs, un šo aplokšņu skaitu 
ieraksta balsu skaitīšanas protokolā (G3 rinda).

4.1.11. Vēlēšanu zīmes no citiem vēlēšanu apgabaliem pēc to atzīšanas par nederīgām iezīmē (4.13. punkts), 
ievieto atpakaļ aploksnēs, un šo aplokšņu skaitu ieraksta balsu skaitīšanas protokolā (G4 rinda).

4.1.12. G rindā ieraksta to vēlēšanu aplokšņu kopskaitu, kurās nav derīgu vēlēšanu zīmju.
4.1.13. Uz katras nederīgās vēlēšanu zīmes (izņemot saplēstās) izdarāma atzīme “Nederīga”, ko paraksta komisi

jas priekšsēdētājs vai sekretārs. Nederīgās vēlēšanu zīmes apzīmējamas ar numuru daļskaitļa veidā, kur 
skaitītājs ir aploksnes kārtas numurs un saucējs –vēlēšanu zīmes kārtas numurs aploksnē (piemēram, ja 
aploksnē nr.4 atrastas trīs dažādas vēlēšanu zīmes, tās numurējamas šādi: 4/1, 4/2, 4/3).

4.1.14. Vēlēšanu aploksnes ar nederīgajām vēlēšanu zīmēm, kā arī vēlēšanu kastē atrastās tukšās vēlēšanu 
aploksnes iesaiņo šīs instrukcijas 2.7. punktā noteiktajā kārtībā, uz iesaiņojuma norādot vēlēšanu ap
lokšņu un nederīgo vēlēšanu zīmju skaitu.

4. 1.15. Iecirkņa komisija saskaita derīgās vēlēšanu zīmes un ieraksta to kopskaitu balsu skaitīšanas protokolā 
(H rinda) (skaitīšana veicama vismaz divas reizes). Izmantojot balsu skaitīšanas protokola veidlapā norā
dīto kontroles metodiku, iecirkņa komisija pārbauda ierakstu pareizību attiecībā uz vēlēšanu aploksnēm 
un derīgo vēlēšanu zīmju skaitu.

5. Derīgo vēlēšanu zīmju šķirošana un skaitīšana pa kandidātu sarakstiem
5.1. Iecirkņa komisija derīgās vēlēšanu zīmes sašķiro pa kandidātu sarakstiem. Vēlēšanu zīmes pēc šķirošanas atkār

toti pārbauda cits komisijas loceklis.
5.2. Tad tiek saskaitītas par katru kandidātu sarakstu nodotās vēlēšanu zīmes.
5.3. Par katru kandidātu sarakstu nodoto vēlēšanu zīmju skaitu ieraksta balsu skaitīšanas protokolā (R aile). R ailē 

ierakstīto vēlēšanu zīmju kopskaitam S jāsakrīt ar H rindā ierakstīto derīgo vēlēšanu zīmju skaitu.
5.4. Balsu skaitīšanas protokola pirmo daļu paraksta visi tie komisijas locekļi, kuri piedalās šajā balsu skaitīšanā. 

Komisijas priekšsēdētājs paraksta un apzīmogo katru balsu skaitīšanas protokola lappusi.
5.5. Pēc balsu skaitīšanas protokola pirmās daļas parakstīšanas iecirkņa komisija var izsludināt pārtraukumu. Ja tiek 

izsludināts pārtraukums, pirms tā izsludināšanas vienā sainī iesaiņo:
5.5.1. visas nodotās derīgās vēlēšanu zīmes, kuras sašķirotas un iesaiņotas pa kandidātu sarakstiem;
5.5.2. vēlēšanu kastēs atrastās tukšās vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu aploksnes ar nederīgajām vēlēšanu 

zīmēm;
5.5.3. vienu balsu skaitīšanas protokola pirmās daļas eksemplāru;
5.5.4. vēlētāju sarakstus.

5.6. Saini aizzīmogo ar iecirkņa komisijas zīmogu. Klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem arī ir tiesības aizzī
mogot saini ar saviem zīmogiem vai parakstīties uz tā, par ko jābūt atsaucei vēlēšanu gaitas protokolā.

6. Par kandidātiem nodoto balsu skaitīšana
6.1. Pēc pārtraukuma iecirkņa komisija pārbauda, vai nav bojāts iesaiņoto vēlēšanu materiālu zīmogojums, par ko 

izdarāma atzīme vēlēšanu gaitas protokolā. Ja zīmogojums ir bojāts un sainis ir bijis atvērts, darbs vēlēšanu 
iecirknī jāaptur, nekavējoties jāizsauc policija un par notikušo jāziņo augstākai vēlēšanu komisijai.

6.2. Atsākot darbu, pirms iesaiņoto vēlēšanu materiālu atvēršanas balsu skaitīšanas protokola otrās daļas pirma
jā nodaļā no balsu skaitīšanas protokola pirmās daļas ceturtās nodaļas ieraksta par katru kandidātu sarakstu 
nodoto vēlēšanu zīmju skaitu (R aile).

6.3. Pēc tam pa vienam atver saiņus ar derīgajām par katru kandidātu sarakstu nodotajām vēlēšanu zīmēm un 
pārskaita tās. Rezultātu ieraksta attiecīgajā J ailes rindā. Ja skaitļi R un J ailēs nesakrīt, skaitīšana atkārtojama. 
Ja pēc vairākkārtējas skaitīšanas un pārbaudes šie skaitļi nesakrīt, par to nekavējoties ziņo augstākai vēlēšanu 
komisijai un izdara ierakstu vēlēšanu gaitas protokolā.



Normatīvie dokumenti

92

6.4. Katra saraksta vēlēšanu zīmes sašķiro divās grupās –grozītās un negrozītās:
6.4.1. par grozītām uzskatāmas vēlēšanu zīmes, kurās vēlētājs pretī kaut viena kandidāta uzvārdam izdarījis 

atzīmi “+” vai svītrojis kaut viena kandidāta vārdu vai uzvārdu;
6.4.2. visas pārējās vēlēšanu zīmes uzskatāmas par negrozītām;
6.4.3. vēlēšanu zīmes pēc šķirošanas atkārtoti pārbauda cits iecirkņa komisijas loceklis.

6.5. Atsevišķi par katru kandidātu sarakstu saskaitāmas:
6.5.1. negrozītās vēlēšanu zīmes, un to skaits ierakstāms balsu skaitīšanas protokola otrās daļas J1 ailē;
6.5.2. grozītās vēlēšanu zīmes, un to skaits ierakstāms balsu skaitīšanas protokola otrās daļas J2 ailē.

6.6. Pēc šo ziņu ierakstīšanas vēlēšanu iecirkņa komisija pēc balsu skaitīšanas protokolā norādītās kontroles metodi
kas pārbauda šo ierakstu pareizību. Ja kontrolskaitļi nesakrīt, skaitīšana atkārtojama.

6.7. Pēc ierakstu pareizības pārbaudes atsevišķi iesaiņojamas (2.7. punkts) par katru kandidātu sarakstu nodotās 
negrozītās vēlēšanu zīmes, uz iesaiņojuma norādot, par kuru kandidātu sarakstu nodotas negrozītās vēlēšanu 
zīmes un to skaitu.

6.8. Pēc tam par katru kandidātu sarakstu nodotās grozītās vēlēšanu zīmes šķiro trīs grupās attiecībā uz saraksta 
pirmo kandidātu:

 pirmajā grupā – attiecībā uz kandidātu vēlēšanu zīmē nav grozījumu;
 otrajā grupā –pretī kandidāta uzvārdam izdarīta atzīme “+”;
 trešajā grupā – kandidāta vārds vai uzvārds svītrots.
6.9. Katras attiecīgās grupas vēlēšanu zīmes saskaita un rezultātus ieraksta balsu skaitīšanas protokolā (attiecīgi L, 

M un N aile), kā arī aritmētiski summē ierakstītos skaitļus un summu ieraksta protokolā (O aile).
6.10. Kad saskaitītas par katru kandidātu nodotās balsis, attiecībā uz katru kandidātu jāpārbauda, vai O ailē ierakstī

tais skaitlis atbilst par attiecīgo kandidātu sarakstu nodoto grozīto vēlēšanu zīmju skaitam J2 ailē.
6.11. Pēc tam sašķirotās par attiecīgo kandidātu sarakstu nodotās grozītās vēlēšanu zīmes tādā pašā veidā no jauna 

šķiro un skaita secīgi par katru nākamo kandidātu attiecīgajā kandidātu sarakstā.
6.12. Šāda katra saraksta vēlēšanu zīmju šķirošanu un skaitīšanu atkārto vismaz divas reizes, turklāt atkārtoti to 

izdara cits iecirkņa komisijas loceklis. Ja skaitīšanas rezultāti nesakrīt, skaitīšana atkārtojama.
6.13. Pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas vēlreiz pēc norādītās kontroles metodikas pārbauda visu ierakstu pareizību. 

Pārbaudi izdara tas iecirkņa komisijas loceklis, kurš pārbaudi nav izdarījis iepriekš.
6.14. Balsu skaitīšanas protokola otro daļu paraksta visi tie iecirkņa komisijas locekļi, kuri piedalās balsu skaitīšanā. 

Komisijas priekšsēdētājs paraksta un apzīmogo katru balsu skaitīšanas protokola lappusi.
6.15. Pēc balsu skaitīšanas protokola parakstīšanas atsevišķi iesaiņo (2.7. punkts) par katru kandidātu sarakstu nodo

tās grozītās vēlēšanu zīmes, uz iesaiņojuma norādot, par kuru kandidātu sarakstu tās nodotas, un to skaitu.

7. Nobeiguma noteikumi
7.1. Vienā vai vairākos saiņos iesaiņo vēlēšanu komisijai nogādājamos vēlēšanu materiālus:

7.1.1. par katru kandidātu sarakstu nodotās negrozītās vēlēšanu zīmes;
7.1.2. par katru kandidātu sarakstu nodotās grozītās vēlēšanu zīmes;
7.1.3. nederīgās vēlēšanu zīmes kopā ar aploksnēm;
7.1.4. nederīgās vēlēšanu aploksnes (vēlētāju sabojātās un apzīmogotās neizmantotās);
7.1.5. vēlētāju sarakstus (iecirkņa vēlētāju sarakstus, alfabētiskos vēlētāju sarakstus, vēlētāju sarakstus balso

šanai vēlētāju atrašanās vietā, sarakstus par atkārtoti izsniegtajām vēlēšanu aploksnēm un zīmēm);
7.1.6. balsu skaitīšanas protokola (abas daļas) vienu eksemplāru;
7.1.7. iesniegumu reģistrācijas žurnālu balsošanai vēlētāju atrašanās vietā, kā arī šo vēlētāju iesniegumus;
7.1.8. vēlēšanu gaitas protokolu un vēlētāju iesniegtās sūdzības un protestus.

7.2. Atsevišķos saiņos iesaiņo:
7.2.1. neizmantotās neapzīmogotās vēlēšanu aploksnes;
7.2.2. neizmantotās vēlēšanu zīmes.

7.3. Saiņi aizzīmogojami ar iecirkņa komisijas zīmogu. Tos paraksta iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs. 
Klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem arī ir tiesības aizzīmogot šos saiņus ar saviem zīmogiem vai parak
stīties uz tiem.

7.4. Ne vēlāk kā nākamajā darba dienā pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas iecirkņa komisijas priekšsēdētājs nogādā 



Normatīvie dokumenti

93

attiecīgajai republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijai iesaiņotos vēlēšanu materiālus (7.1. punkts), atse
višķi iesaiņotās neizmantotās neapzīmogotās vēlēšanu aploksnes un neizmantotās vēlēšanu zīmes (7.2. punkts), 
kā arī divus neiesaiņotos balsu skaitīšanas protokola eksemplārus. Pavadrakstā (divos eksemplāros) norādāms 
saiņu skaits, to saturs, nosūtīšanas datums un laiks, kā arī tās personas vārds un uzvārds, ar kuru vēlēšanu 
materiāli nosūtīti, ja kādu iemeslu dēļ to nedara iecirkņa komisijas priekšsēdētājs.

7.5. Eiropas Parlamenta vēlēšanām: 
7.5.1. Saņemot neiesaiņoto iecirkņa balsu skaitīšanas protokola eksemplāru, attiecīgā republikas pilsētas vai 

novada vēlēšanu komisijas amatpersona pārbauda tā aizpildīšanas pareizību.
7.5.2. Republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas amatpersona, pieņemot no iecirkņu komisijām neie

saiņoto balsu skaitīšanas protokola eksemplāru un iesaiņotos vēlēšanu materiālus (7.1. un 7.2. punkts), 
uzraksta attiecīgi uz balsu skaitīšanas protokola un pavadraksta (abos eksemplāros)   laiku, kad šie 
materiāli saņemti, paraksta tos un apzīmogo. Vienu pavadraksta eksemplāru, uz kura izdarāma atzīme 
par neiesaiņotā balsu skaitīšanas protokola saņemšanu, saņem iecirkņa komisijas pārstāvis. 

7.5.3. Pēc balsu skaitīšanas protokolu un iesaiņoto materiālu saņemšanas no iecirkņu komisijām novada vēlēša
nu komisija sagatavo datni ar ziņām par balsu skaitīšanas rezultātiem iecirkņos (balsu skaitīšanas rezul
tātu elektronisku apkopojumu) un nodod attiecīgā rajona vēlēšanu komisijas atbildīgajam darbiniekam.

7.5.4. Ne vēlāk kā nākamajā darba dienā pēc rezultātu apkopošanas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs 
nogādā balsu skaitīšanas protokolu un iesaiņotos materiālus attiecīgā rajona vēlēšanu komisijai. Pavad
rakstā (divos eksemplāros) norādāms saiņu skaits, to saturs, nosūtīšanas datums un laiks, kā arī tās 
personas vārds un uzvārds, ar kuru vēlēšanu materiāli nosūtīti, ja kādu iemeslu dēļ to nedara vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētājs.

7.5.5. Rajona vēlēšanu komisijas amatpersona, pieņemot no novada vēlēšanu komisijām neiesaiņotos vēlēšanu 
iecirkņu balsu skaitīšanas protokolu eksemplārus un iesaiņotos vēlēšanu materiālus (7.1. un 7.2. punkts), 
uzraksta attiecīgi uz balsu skaitīšanas protokoliem un pavadraksta laiku, kad šie materiāli saņemti, 
paraksta tos un apzīmogo.

7.5.6. Saņemot neiesaiņotos iecirkņu balsu skaitīšanas protokolu eksemplārus, rajona vēlēšanu komisijas 
amatpersona pārbauda to aizpildīšanas pareizību. 

7.5.7. Izmantojot CVK izstrādāto lietojumprogrammu rajonu vēlēšanu komisijām, apkopo no novadu vēlēša
nu komisijām saņemtās datnes ar ziņām par balsu skaitīšanas rezultātiem iecirkņos. Republikas pilsētas 
un novada vēlēšanu komisijas atbildīgais darbinieks pirms ziņu iekļaušanas (importēšanas) CVK datu 
bāzē veic šo datu sagatavošanu atbilstoši datorprogrammas instrukcijai.

7.5.8. Republikas pilsētu domēm un rajonu padomēm jānodrošina vēlēšanu komisijas ar piemērotām telpām, 
kurās līdz likumā noteiktajam termiņam uzglabājami vēlēšanu materiāli (7.1. un 7.2. punkts).

7.5.9. Ne vēlāk kā triju darba dienu laikā iecirkņu balsu skaitīšanas protokoli nogādājami Centrālajā vēlēšanu 
komisijā.

7.5.10. Pēc atsevišķa Centrālās vēlēšanu komisijas rīkojuma saņemšanas republikas pilsētu un rajonu vēlēšanu 
komisijas atver iesaiņotos vēlēšanu materiālus (7.1. punkts) un nosūta Centrālajai vēlēšanu komisijai:
1) vēlētāju sarakstus,
2) balsu skaitīšanas protokolus (otros – iesaiņotos eksemplārus),
3) iesniegumu reģistrācijas žurnālus balsošanai vēlētāju atrašanās vietā, kā arī šo vēlētāju iesniegumus,
4) vēlēšanu gaitas protokolus.

7.5.11. Sastādot aktu divos eksemplāros, iznīcina:
1) par katru kandidātu sarakstu nodotās negrozītās vēlēšanu zīmes,
2) par katru kandidātu sarakstu nodotās grozītās vēlēšanu zīmes,
3) nederīgās vēlēšanu zīmes kopā ar aploksnēm,
4) nederīgās vēlēšanu aploksnes (vēlētāju sabojātās un apzīmogotās neizmantotās), 
5) pāri palikušās vēlēšanu aploksnes.

7.6. Domes vēlēšanām:
7.6.1. saņemot neiesaiņotos iecirkņa balsu skaitīšanas protokola eksemplārus, attiecīgā republikas pilsētas vai 

novada vēlēšanu komisijas amatpersona pārbauda to aizpildīšanas pareizību. Pamatojoties uz iecirkņu 
balsu skaitīšanas rezultātiem, republikas pilsētu vēlēšanu komisijas un novadu vēlēšanu komisijas nosa
ka vēlēšanu rezultātu.

7.6.2. Republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas amatpersona, pieņemot no iecirkņu komisijām neie



Normatīvie dokumenti

94

saiņotos balsu skaitīšanas protokola eksemplārus un iesaiņotos vēlēšanu materiālus (7.1. un 7.2. punkts), 
uzraksta attiecīgi uz balsu skaitīšanas protokoliem un pavadraksta (abos eksemplāros)   laiku, kad šie 
materiāli saņemti, paraksta tos un apzīmogo. Vienu pavadraksta eksemplāru saņem iecirkņa komisijas 
pārstāvis. 

7.6.3. Pilsētu domēm, novadu domēm un pagastu padomēm jānodrošina vēlēšanu komisijas ar piemērotām 
telpām, kurās līdz likumā noteiktajam termiņam uzglabājami vēlēšanu materiāli (7.1. un 7.2. punkts).

7.6.4. Novada vēlēšanu komisijai triju darba dienu laikā pēc rezultātu apstiprināšanas jānogādā rajona vēlēša
nu komisijai balsu skaitīšanas protokolu un rezultātu aprēķināšanas protokolu trešie eksemplāri.

7.6.5. Republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisija sagatavo datni ar ziņām par balsu skaitīšanas rezultā
tiem iecirkņos (balsu skaitīšanas rezultātu elektronisku apkopojumu) un rezultātu aprēķināšanu. Nova
da vēlēšanu komisija to nodod attiecīgā rajona vēlēšanu komisijas atbildīgajam darbiniekam. 

7.6.6. Izmantojot CVK izstrādāto lietojumprogrammu rajonu vēlēšanu komisijām, apkopo no novadu vēlēša
nu komisijām saņemtās datnes ar ziņām par balsu skaitīšanas rezultātiem iecirkņos. Republikas pilsētas 
un novada vēlēšanu komisijas atbildīgais darbinieks pirms ziņu iekļaušanas (importēšanas) CVK datu 
bāzē veic šo datu sagatavošanu atbilstoši datorprogrammas instrukcijai. 

7.6.7. Rajona vēlēšanu komisijai desmit darba dienu laikā pēc protokolu saņemšanas tie jānogādā Centrālajai 
vēlēšanu komisijai.

7.6.8. Republikas pilsētu vēlēšanu komisijām desmit darba dienu laikā pēc rezultātu noteikšanas jānogādā 
Centrālajai vēlēšanu komisijai balsu skaitīšanas protokolu un rezultātu aprēķināšanas protokolu trešie 
eksemplāri, kā arī pāri palikušās neapzīmogotās vēlēšanu aploksnes. 

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs A. Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs V. Veinbergs



Normatīvie dokumenti

95

I da¬a • IEPRIEKÍ‰JÅ BALSU SKAITÈÍANA

1. noda¬a • VISPÅRÈGÅS ZIˆAS

A1

A2

A4

A5

Iecirkña vélétåju sarakstå ierakstîto personu skaits

Iecirkña vélétåju sarakstå svîtroto personu kopskaits

A3
Vélétåju sarakstos balsoßanai re©istråcijas aploksnés svîtroto personu skaits 
(nederîgås re©istråcijas aploksnes)

Vélétåju sarakstos balsoßanai re©istråcijas aploksnés ierakstîto personu skaits 
(sañemtås re©istråcijas aploksnes)

Iecirkña vélétåju sarakstå iek¬auto, bet re©istråcijas aploksnés nobalsojußo personu skaits

A Balsstiesîgo personu skaits iecirknî 

Z.V. 
Véléßanu iecirkña komisijas priekßsédétåja paraksts

B1

B2

B4

B5

B6

No véléßanu komisijas sañemto véléßanu aplokßñu kopskaits

Apzîmogoto véléßanu aplokßñu kopskaits

B3

Påri palikußo neapzîmogoto véléßanu aplokßñu skaits

Påri palikußo apzîmogoto véléßanu aplokßñu skaits

Vélétåju sabojåto véléßanu aplokßñu skaits

Lîdz véléßanu kastu atvérßanai dzésto véléßanu aplokßñu kopskaits

B Vélétåjiem izsniegto véléßanu aplokßñu skaits B = B1 – B3 – B4 – B5

C2

C3

C4

C1

Balsojußo vélétåju skaits véléßanu dienå iecirknî

Balsojußo vélétåju kopskaits iepriekßéjås balsoßanas dienås

Balsojußo vélétåju skaits to atraßanås vietå (izmantojot véléßanu kastes)

Balsojußo vélétåju skaits to atraßanås vietå (izmantojot re©istråcijas aploksnes)

C Balsojußo vélétåju kopskaits C = C1 + C2 + C3 + C4

D2

D3

D4

D1

Derîgo véléßanu aplokßñu skaits véléßanu dienå iecirknî

Derîgo véléßanu aplokßñu skaits iepriekßéjås balsoßanas dienås (kopå)

Derîgo véléßanu aplokßñu skaits véléßanu kastés vélétåju atraßanås vietå (kopå)

Derîgo véléßanu aplokßñu skaits re©istråcijas aploksnés vélétåju atraßanås vietå (kopå)

D Derîgo véléßanu aplokßñu kopskaits D = D1 + D2 + D3 + D4

E Nederîgo véléßanu aplokßñu  kopskaits véléßanu kastés

A = A1 – A2 + A3 – A4 – A5

B6 = B3 + B5



Normatīvie dokumenti

96

Z.V. 
Véléßanu iecirkña komisijas priekßsédétåja paraksts

KONTROLE

H ir vienåds ar D un G starpîbu

–

= H
=

D    –    G

F Véléßanu aplokßñu ar vairåkåm véléßanu zîmém skaits

F1 Véléßanu aplokßñu ar vairåkåm vienåda satura véléßanu zîmém skaits

G1 Véléßanu aplokßñu ar daΩåda satura véléßanu zîmém skaits

G2 Tukßo véléßanu aplokßñu skaits

G3 Véléßanu aplokßñu ar sapléståm véléßanu zîmém skaits

G Véléßanu aplokßñu bez derîgåm véléßanu zîmém skaits

H Derîgo zîmju kopskaits

I da¬a • IEPRIEKÍ‰JÅ BALSU SKAITÈÍANA

1. noda¬a • VISPÅRÈGÅS ZIˆAS

B1 ir lielåks vai vienåds par B2

B1   ≥   B2
≥

B2 ir lielåks vai vienåds par B3

B2   ≥   B3
≥

A ir lielåks vai vienåds par C

A     ≥     C
≥

B4 ir vienåds ar B1 un B2 starpîbu

–

= B4
=

B1   –   B2

B ir vienåds ar C

B     = C
=

C1 ir lielåks vai vienåds par D1

C1   ≥   D1
≥

C2 ir lielåks vai vienåds par D2

C2   ≥   D2
≥

C3 ir lielåks vai vienåds par D3

C3   ≥   D3
≥

C4 ir lielåks vai vienåds par D4

C4   ≥   D4
≥

C ir lielåks vai vienåds par D

C    ≥    D
≥

F ir vienåds ar F1 un G1 summu

+

= F
=

F1    +    G1

G4 Véléßanu aplokßñu ar cita apgabala véléßanu zîmém skaits

G = G1 + G2 + G3 + G4



Normatīvie dokumenti

97

N.p.k.

R

Kandidåtu saraksta nosaukums
Derîgås véléßanu zîmes

par katru kandidåtu
sarakstu

1

KOPÅ  S = H = Sum(R)

2

…

I da¬a • IEPRIEKÍ‰JÅ BALSU SKAITÈÍANA

2. noda¬a • PAR KATRU KANDIDÅTU SARAKSTU NODOTO
DERÈGO V‰L‰ÍANU ZÈMJU SKAITS

KONTROLE

N.p.k.

J1J J2

Kandidåtu saraksta nosaukums

Derîgo
negrozîto

véléßanu zîmju
skaits

Derîgo
véléßanu zîmju

skaits

Derîgo 
grozîto

véléßanu zîmju
skaits

1

KOPÅ   K

Katra kandidåtu saraksta grozîto un negrozîto véléßanu zîmju
skaita summai jåsakrît ar derîgo zîmju skaitu attiecîgajam
kandidåtu sarakstam (J1 + J2 = J), savukårt visu sarakstu
derîgo véléßanu zîmju skaita summai (KOPÅ K) jåsakrît ar 3.
lpp. uzrådîto derîgo zîmju skaitu (K = H).

K ir vienåds ar H

K          H


2

…

II da¬a • BALSU SKAITÈÍANAS GALÈGIE REZULTÅTI

2. noda¬a • PAR KATRU KANDIDÅTU SARAKSTU NODOTO
GROZÈTO UN NEGROZÈTO V‰L‰ÍANU ZÈMJU SKAITS

J ir vienåds ar J1 + J2

+

= J
=

J1    +    J2

… Saraksta nosaukums

L M N O

N.p.k. Kandidåta vårds, uzvårds
Kontrolsumma

L + M + NSvîtrojumiAtzîmes “+”
Nav nekådu

atzîmju

1 …

…

…

II da¬a • BALSU SKAITÈÍANAS GALÈGIE REZULTÅTI

3. noda¬a • PAR KATRU KANDIDÅTU NODOTO BALSU SKAITS

2

….



Normatīvie dokumenti

98

APSTIPRINĀTA 
ar Centrālās vēlēšanu komisijas  

2009. gada 20. aprīļa lēmumu nr. 37 

Instrukcija 

Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 
dokumentu sakārtošana un glabāšana

I. Dokumentu kārtošana
1. Republikas pilsētas domes vai novada domesvēlēšanu materiāli un dokumenti glabājami republikas pilsētas vai 

novada vēlēšanu komisijā līdz jaunievēlētās domes  pirmajai sēdei. 
2. Pēc domes sanākšanas vēlēšanu komisija pāri palikušās vēlēšanu aploksnes, izlietotās vēlēšanu aploksnes un 

izlietotās vēlēšanu zīmes iznīcina un sastāda par to aktu. 
3. Pēc tam vēlēšanu materiāli un dokumenti ar nodošanas un pieņemšanas aktu nododami attiecīgās republikas 

pilsētas domes vai novada domes lietvedībā, kas tos sakārto atbilstoši normatīvo aktu un arhīva prasībām triju 
mēnešu laikā, skaitot no vēlēšanu dienas. 

4. Republikas pilsētas un novada vēlēšanu komisijas sēžu protokoli sistematizējami lietās hronoloģiskā secībā pēc 
numuriem, pievienojot katram pielikumus (sūdzības, aktus, izziņas, ziņojumus un citus dokumentus) jautāju
mu izskatīšanas secībā. Protokolam par vēlēšanu zīmes satura apstiprināšanu pievienojams neaizpildīts vēlēša
nu zīmes paraugs. 

 Kā pirmais dokuments vēlēšanu komisijas protokolu lietā ievietojams attiecīgās domes  lēmuma noraksts par  
republikas pilsētas vai  novada vēlēšanu komisijas izveidošanu, bet iecirkņa komisijas protokolu lietā – vēlēšanu 
komisijas protokola izraksts par iecirkņa komisijas izveidošanu. 

 Lietās ievietojams iecirkņa komisijas balsu skaitīšanas protokola viens eksemplārs un republikas pilsētas vai 
novada vēlēšanu komisijas vēlēšanu rezultātu aprēķināšanas protokola viens eksemplārs. 

5. Katram kandidātu sarakstam un tam pievienotajiem dokumentiem iekārtojama atsevišķa lieta, kurā dokumenti 
sakārtojami šādā secībā: 
1) dokumenti, kas attiecas uz visu kandidātu sarakstu kopumā: 
 kandidātu saraksts; dokuments par drošības naudas iemaksu; attiecīgo politisko  partiju (partiju apvienību) 

lēmējinstitūciju pilnvarojumi par tiesībām parakstīt un iesniegt kandidātu sarakstu; priekšvēlēšanu prog
ramma; 

2) dokumenti, kas attiecas uz katru deputāta kandidātu: 
 katra kandidāta parakstīts paziņojums par piekrišanu savas kandidatūras izvirzīšanai; deklarācija par to, 

ka uz viņu neattiecas Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanu likuma 9. pantā minētie 
ierobežojumi; ziņas par deputāta kandidātu; notariāli apliecināts zemesgrāmatas akta noraksts vai zemes
grāmatu nodaļas izziņa; kandidāta darba devēja vai Valsts ieņēmuma dienesta  izdota izziņa; kandidāta pa
rakstīts paziņojums, ka ievēlēšanas gadījumā viņš mēneša laikā izbeigs attiecīgā amata (dienesta) pildīšanu;  
kandidāta apliecinājums, ja kandidāts ir citas dalībvalsts pilsonis, ka viņam nav  liegtas tiesības kandidēt un 
tikt ievēlētam. 

 Dokumenti par katru kandidātu sakārtojami tādā secībā, kādā deputātu kandidāti iekļauti kandidātu sarakstā. 
6. Pastāvīgi glabājamās lietas lapas sanumurē, lietu iešuj un noformē atbilstoši arhīva prasībām. 
7. Atsevišķi sastādāms pastāvīgi glabājamo lietu apraksts un īslaicīgi glabājamo lietu apraksts. Pastāvīgi glabājamo 

lietu apraksts Rīgas Domei un Jūrmalas domei jāapstiprina Latvijas Republikas Valsts arhīvā, pārējo republikas 
pilsētu domēm un novadu domēm – attiecīgajā zonālajā valsts arhīvā. 

8. Pēc dokumentu sakārtošanas pastāvīgi glabājamos dokumentus Rīgas Dome un Jūrmalas dome nodod glabā
šanā Latvijas Republikas Valsts arhīvam, pārējo Republikas pilsētu un novadu domes  – attiecīgajam zonālajam 
valsts arhīvam. 

9. Pēc īslaicīgi (līdz četriem gadiem) glabājamo lietu glabāšanas termiņa izbeigšanās sastāda aktu par dokumentu 
atlasi iznīcināšanai un nosūta to apstiprināšanai attiecīgajam valsts arhīvam. 



Normatīvie dokumenti

99

 II. Dokumentu glabāšanas termiņi

Dokumenta veids   Glabāšanas termiņš 

1.  Republikas pilsētas, novada vēlēšanu komisijas sēžu protokoli un tiem pievienotie doku
menti Pastāvīgi

2.  Iecirkņa komisijas balsu skaitīšanas  protokoli un tiem pievienotie dokumenti Pastāvīgi

3.  Domes deputātu kandidātu saraksti un tiem pievienotie  dokumenti  Pastāvīgi

4.  Deputātu kandidātu sarakstu reģistrācijas  žurnāls  Pastāvīgi

5.  Vēlētāju saraksti   4 gadi 

6.  Iesniegumu reģistrācijas žurnāls balsošanas organizēšanai vēlētāju atrašanās vietā 1 mēnesis pēc vēlēšanām 

7.   Vēlētāju vai viņu pilnvarotu personu iesniegumi par balsošanas organizēšanu šo vēlētāju 
atrašanās vietā 1 mēnesis pēc vēlēšanām 

8.   Akti par izlietoto vēlēšanu zīmju un vēlēšanu aplokšņu iznīcināšanu Pastāvīgi 

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Arnis Cimdars 

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs Valdis Veinbergs



Normatīvie dokumenti

100

APSTIPRINĀTA
Ar Centrālās vēlēšanu komisijas

2009. gada 20. aprīļa  lēmumu Nr. 36

Instrukcija

Kārtība, kādā nosakāms deputāta kandidāts 
bijušā deputāta vietā

1. Ja republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisija (turpmāk – vēlēšanu komisija) saņem rakstveida informāciju  
par kāda deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa (likuma „Par pilsētas domes, rajona padomes, novada 
domes un pagasta padomes deputāta statusu” 3.un 4.pants) vai par kāda deputāta pilnvaru nolikšanu uz laiku 
(likuma „Par pilsētas domes, rajona padomes,  novada domes un pagasta padomes deputāta statusu” 3.1 pants), 
ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā tā sasauc komisijas sēdi un  pieņem lēmumu par deputāta kandidātu, kurš 
uzaicināms stāties bijušā deputāta vietā.

2. Vēlēšanu komisija deputāta kandidātu nosaka pēc vēlēšanu rezultātu aprēķināšanas protokola. Bijušā deputāta 
vietā no tā paša deputātu kandidātu saraksta uzaicināms stāties nākamais kandidāts, kurš ieguvislielāko balsu 
skaitu.

3. Savu lēmumu vēlēšanu komisija nekavējoties nosūta attiecīgajai domei un Centrālajai vēlēšanu komisijai.
4. Ja domes priekšsēdētājs vēlēšanu komisijai paziņo, ka deputāta kandidāts atteicies stāties tā deputāta vietā, kura 

pilnvaras izbeigušās vai noliktas uz laiku, vēlēšanu komisija lemj par nākamo kandidātu šīs instrukcijas 2.pun
ktā noteiktajā kārtībā.

5. Ja attiecīgajā deputātu kandidātu sarakstā, no kura deputāta vietā būtu jāstājas nākamajam kandidātam, pie
trūkst kandidātu, vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs nekavējoties nosūta ziņojumu Centrālajai vēlēšanu komisi
jai. Centrālā vēlēšanu komisija ar rīkojumu nosaka sarakstu no kura uzaicināms nākamais kandidāts. Vēlēšanu 
komisija lemj par nākamo deputāta kandidātu tikai pēc attiecīgā rīkojuma saņemšanas.

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs A. Cimdars

Centrālās vēlēšanu komisijas sekretārs V. Veinbergs



Eiropas Parlamenta 
vēlēšanas Latvijas Republikā 

2009. gada 6. jūnijā



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

102

Eiropas Parlamenta vēlēšanām reģistrētie 
deputātu kandidātu saraksti, priekšvēlēšanu programmas un 
ziņas par deputātu kandidātiem

1. Politisko partiju apvienība “Libertas.lv”
2. Partija “LPP/LC”
3. “Tautas partija”
4. Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija
5. “PCTVL  Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā”
6. “Pilsoniskā savienība”
7. Osipova partija
8. Partija “Visu Latvijai!”
9. “Jaunais laiks”
10. PAR DZIMTENI!
11. Politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs”
12. “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
13. Rīcības partija
14. Zaļo un Zemnieku savienība
15. “Latvijas Atdzimšanas partija”
16. “Kristīgi demokrātiskā savienība”
17. Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

103

Priekšvēlēšanu programma
2009.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām

Apvienība Libertas.lv skaidri apzinās šī brīža izaicinājumus 
Eiropas Savienībai un Latvijai, saprot pašreizējās ekonomiskās 
un politiskās krīzes cēloņus.

Esam gatavi veltīt savas zināšanas un pieredzi, lai Eiropas 
Savienība un Latvija atgrieztos politiskās demokrātijas un brī
vās iniciatīvas ekonomikas apstākļos.

Demokrātiskas, atbildīgas un pārskatāmas Eiropas Savienī
bas ietvaros nodrošināsim Latvijai labklājības izaugsmes iespē
jas, drošību un stabilu pamatu nacionālās identitātes attīstībai.

Mūsu pamatuzdevumi Eiropas Parlamentā:
Strādāsim, lai uz demokrātijas, atbildīgas un pārskatāmas 

politikas pamatiem atjaunotu brīvās iniciatīvas ekonomikas un 
tirgus pārraudzības institūciju darbību ES un tās dalībvalstīs, 
sekmējot ES konkurētspējas pieaugumu pasaulē.

Mēs atbalstīsim Eiropas Savienības tirgu tālāku liberalizāci
ju, birokrātisko šķēršļu likvidēšanu uzņēmējdarbībai, jo sevišķi 
mazajiem un vidējiem uzņēmumiem.

Iestāsimies par aktīvu un koordinētu Eiropas Savienības zi
nātnes sadarbības un inovāciju atbalsta politiku dalībvalstīs.

Eiropas Savienības priekšrocību izmantošanai un pārnesei 
nacionālā līmenī uzlabosim Saeimas, pašvaldību, Eiropas Par
lamenta deputātu un Valsts pārvaldes institūciju dialogu ar uz
ņēmumu asociācijām un nevalstiskām organizācijām, pilnvei
dosim Latvijas un Eiropas Savienības politiku koordināciju.

Taisnīgums un efektivitāte
Panāksim, lai Eiropas Savienības politiķi būtu personīgi at

bildīgi vēlētāju priekšā. Tikai vēlēti politiķi var veidot un pie
ņemt likumus, tieši sadarbojoties ar vēlētājiem.

Mēs iestājamies par pilnīgu ES institūciju darbības atklātī
bu. Vēlētājiem ir jāzina, ko lemj viņu ievēlētie politiķi, par ko 
runā viņu valdību pārstāvji ES Padomes tikšanās reizēs.

Strādāsim, lai samazinātu ES institūciju izdevumus, likvi
dējot liekās un birokrātiskās procedūras, samazinot sanāksmju 
skaitu un Eiropas Parlamentam izvēloties vienu atrašanās vietu.

Eiropai un Latvijai nozīmīgu jautājumu apspriešanā iesais
tīsim sabiedrību, neveidojot to par skatītāju.

Atbalstīsim būtisko Eiropas nākotnes jautājumu izlemšanu 
tautas nobalsošanā.

Mēs strādāsim, lai Eiropas Savienība nekļūtu par rotaļlietu 
Briseles elites rokās, bet par darbarīku Eiropas Savienības tautu 
labklājības un stabilas nākotnes nodrošināšanai.

Vērtības
Nepieļausim latviešu valodas vērtības pazemināšanu ES 

institūcijās. Izmantojot Eiropas Savienības atbalstu veicināsim 
līvu un latgaliešu valodu un kultūru saglabāšanu.

Sadarbībā ar radniecīgajām Eiropas valstu partijām sargā
sim Eiropu vienojošās kristīgās vērtības, būsim par tradicionālo 
ģimeni kā vērtību un piemērotāko formu bērnu audzināšanai.

Sadarbosimies ar Eiropas demokrātiskiem spēkiem komunis
tisko režīmu noziedzīgās darbības tiesiskajam novērtējumam.

Sekmēsim Eiropas Savienības palīdzības efektīvāku izman
tošanu sociāli apdraudēto Latvijas iedzīvotāju iesaistīšanai sa
biedrībā un darba tirgū.

Mēs strādāsim, lai Eiropas Savienība nekļūst par kopējo 
katlu, kurā izšķīst mūsu vērtības, bet par stabilu balstu pilsoņu 
sadarbībai mūsu kopējo vērtību nostiprināšanā.

Izaugsme un konkurētspēja 
Iestāsimies pret  nevajadzīgām  birokrātiskām  barjerām 

uzņēmējdarbības uzsākšanai, par vienkāršotu   nodokļu admi
nistrēšanu un ES atbalstu uzņēmēju konkurētspējas paaugsti
nāšanai.

Strādāsim, lai Latvija iespējami drīz iekļautos Eiropas ener
ģijas tirgos un koordinētos pasākumos klimata izmaiņu efektu 
mazināšanai, maksimāli izmantojot Latvijā pieejamo un eko
nomiski attaisnojamo atjaunojamo resursu potenciālu. Izskau
dīsim politiskās atkarības un korupcijas motivēto enerģijas pro
jektu ievazāšanu Latvijā.

Strādāsim pie ES iniciatīvām,  kuras veicinās ceļu, sakaru 
komunikāciju un enerģijas infrastruktūras attīstību Latvijas 
reģionu dzīves līmeņu izlīdzināšanai, ietekmes uz vidi samazi
nāšanu un  ekoloģiski ilgtspējīgu attīstību.

Rosināsim ES kopējās lauksaimniecības politikas izmaiņas, 
novēršot  nevienlīdzīgo subsīdiju sadali jauno un veco dalīb
valstu lauksaimniekiem un konkurences nosacījumu izkropļo
jumus.

Mēs strādāsim, lai Eiropa nekļūst par globālajā konkurencē 
grimstošu sociālās drošības spilvenu, bet par rosīgu darba vietu 
mūsu kopējās konkurētspējas kaldināšanai.

1. Politisko partiju apvienība “Libertas.lv”

1. Guntars Krasts
2. Juris Ozoliņš
3. Gints Karlsons

4. Ivars Brīvers
5. Ingrīda Veikša
6. Kristīna Lufta

7. Anita Bērziņa
8. Edgars Nikels

Pieteiktie deputātu kandidāti



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

104

Guntars Krasts
Dzimis 1957 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Eiropas Parlaments.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts universitāte 
(1982), Ekonomists.
Darbavietas un ieņemamie amati: Eiropas Parlaments; Eiropas 
Parlaments, Deputāts; Partiju apvienība “Libertas.lv”, Valdes 
priekšsēdētājs.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, trīs bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  teicami, franču 
valoda  pamatzināšanas.

Juris Ozoliņš
Dzimis 1942 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Cēsu rajons, Zaubes 
pagasts.
Darbavieta: Eiropas Komisija, Enerģētikas komisāra A.Piebalga 
kabinets.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Tehniskā universitāte 
(1972), Elektriskās stacijas, sistēmas un tīkli.
Darbavietas un ieņemamie amati: Eiropas Komisija, Enerģēti-
kas komisāra A.Piebalga kabinets; Eiropas Komisija, Enerģēti-
kas komisāra A.Piebalga kabinets, Speciālais padomnieks; Ne-
atkarīgs enerģijas ekperts, ; Individuālais komersants IK Juris 
Ozoliņš, Īpašnieks.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, divi bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr-
tējums: Latviešu – dzimtā, angļu valoda – brīvi jeb teicami.

Gints Karlsons
Dzimis 1972 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Tiesu administrācija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitātes Juridiskā 
fakultāte (1995), Tiesību zinātņu bakalaurs.
Darbavietas un ieņemamie amati: Tiesu administrācija; Tiesu 
administrācija, Direktors.
Ģimenes stāvoklis: Precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr-
tējums: Latviešu valoda - dzimtā, angļu valoda - brīvi, vācu 
valoda - pamatzināšanas, franču valoda - tiek apgūta.

Ivars Brīvers
Dzimis 1957 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Banku augstskola.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts universitāte 
(1980), Ekonomiskā kibernētika.
Darbavietas un ieņemamie amati: Banku augstskola; Banku 
augstskola, Profesors.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr-
tējums: Latviešu valoda - dzimtā, angļu valoda - brīvi.

Ingrīda Veikša
Dzimusi 1958 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Biznesa augstskola “Turība”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitātes Juridiskā 
fakultāte (1998), Maģistra grāds, Starptautisko tiesību apakš-
programma; Latvijas Valsts universitātes Juridiskā fakultāte 
(1983), Augstākā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: Biznesa augstskola “Turība”; 
Biznesa augstskola “Turība”, Juridiskās fakultātes prodekāne; 
Pašnodarbināta juriste, .
Ģimenes stāvoklis: trīs bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr-
tējums: Latviešu valoda - dzimtā, angļu valoda - brīvi varu sa-
runāties, franču valoda - pamatzināšanas.

Kristīna Lufta
Dzimusi 1985 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Nav.
Beigusi šādas mācību iestādes: Berlīnes Humbolta universitātes 
Juridiskā fakultāte (2008), Tiesību zinātnes, stipendijas “Stu-
dienkolleg zu Berlin” programma; Latvijas Universitātes Juri-
diskā fakultāte (2007), Tiesību bakalaura studiju programma.
Darbavieta un ieņemamais amats: Nav.
Ģimenes stāvoklis: neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr-
tējums: Latviešu valoda - dzimtā, vācu valoda - teicami, angļu 
valoda - teicami/ļoti labi, spāņu valoda - sarunvalodas līmenī.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

105

Anita Bērziņa
Dzimusi 1960 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jēkabpils.
Darbavieta: Jēkabpils rajona padome, Administratīvais depar-
taments.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitātes Ekono-
mikas un Vadības fakultāte (2000), Sociālo zinātņu maģistra 
grāds sabiedrības vadībā.
Darbavietas un ieņemamie amati: Jēkabpils rajona padome, 
Administratīvais departaments; Jēkabpils rajona padome, Ad-
ministratīvā departamenta vadītāja.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr-
tējums: Latviešu valoda - dzimtā, angļu valoda - sarunvalodas 
līmenī.

Edgars Nikels
Dzimis 1983 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Zvērinātu advokātu kolēģija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Univeristātes Juridiskā 
fakultāte (2007), Tiesību maģistra studiju programma; Latvijas 
Universitātes Juridiskā fakultāte (2006), Jurista kvalifikācija.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Zvērinātu advokātu 
kolēģija; Latvijas Zvērinātu advokātu kolēģija, Zvērināta advo-
kāta palīgs.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr-
tējums: Latviešu valoda - dzimtā, angļu valoda - ļoti labi.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

106

Pirmajā vietā – Latvija!
LPP/LC mērķis ir aizstāvēt Latvijas intereses Eiropā. Eiro

skeptiķi noliedz Eiropas Savienību. Eirooptimisti izdabā ikvie
nai ES prasībai. Mēs esam reālisti un mūsu mērķis ir aizstāvēt 
Latvijas intereses Eiropā, cīnīties par Latvijai izdevīgiem notei
kumiem un palielināt Latvijas lomu ES lēmumu pieņemšanā.

LPP/LC programmas stūrakmeņi ir Latvijas intereses, ģi
mene, darbs, mājas. LPP/LC uzskata, ka Eiropas Savienībā tās 
jāaizsargā visiem iespējamiem līdzekļiem. 

LPP/LC strādās, lai 8 gados Latvijas tautas dzīves līmenis 
izlīdzinātos ar Eiropas Savienības vidējo līmeni.

LPP/LC ir pārliecināta, ka pašreizējā globālā finansu un 
ekonomikas krīze gan Latvijā, gan ES ir pārvarama ar skaidru 
mērķi, stingru Latvijas nostāju ekonomiskos, finansiālos un po
litiskos jautājumoes. 

LPP/LC Eiroparlamenta deputāti nodrošinās, lai:
 turpinātos I.Godmaņa valdības panāktais EK finanšu 

atbalsts Latvijai, lai jau 2010.gadā samazinātu valsts bu
džeta deficītu, maksājumu bilances problēmas un atjau
notu banku kredītspēju.

 Latvijā 2012.gadā tiktu ieviests EIRO, kas kļūs par ilgter
miņa finansu stabilitātes garantu. 

 ES struktūrfondu līdzekļus, kas nepieciešami Latvijas 
ekonomikas atveseļošanai, 2009.gadā un 2010.gadā va
rētu pārstrukturēt, tieši veicinot darba vietu saglabāša
nu un radīšanu novados.

 ES ātri tiktu pieņemti lēmumi, kas veicinātu ES eksporta 
subsīdiju palielināšanos un lauksaimniecības atbalstu.

LPP/LC mērķis ir panākt, ka vienlaikus ar pretkrīzes pasā
kumiem ES strādā pie sekojošām prioritātēm:

 Latvijas un visas ES enerģētiskā drošība:
 uz tirgus nosacījumiem balstītas garantētas energore

sursu ilgtermiņa piegādes,
 no ES izdalītajiem 5 miljardiem eiro, Latvija saņemtu at

balstu gan Kurzemes enerģētiskā loka (Liepāja – Grobi
ņa  Ventspils) daļas, Rīgas enerģētiskā gredzena (TEC1 
 Imanta), gan Baltijas  Zviedrijas energosavienojuma 
kabeļa izveidei, gan jaunās energostacijas ar cieto kuri
nāmo Liepājā uzbūvēšanai.

 Latvijas lauksaimnieku nevienlīdzīgās situācijas ES no
vēršana:

 Vienādas ar pārējām dalībvalstīm subsīdijas Latvijai gan 
lauksaimniecības ražotājiem, gan platību tiešmaksāju
miem, 

 nepieļaut jaunu, birokrātisku, Latvijas lauksaimniekus 
apgrūtinošu aizliegumu normatīvu pieņemšanu ES. 

 Latvijas un ES klimata apstākļu nosargāšana:
 saglabāt Latvijas tiesības par 17% palielināt emisijas 

transporta, maza apjoma rūpniecības, lauksaimniecības 
nozarēs, 

 īstenot Eiropadomē panākto vienošanos par Latvijas ie
kļaušanu to ES valstu skaitā, kurām pārdala papildus 2% 
no ES izsolāmo emisiju kvotām,

 panākt lielāku ES finansiālu atbalstu atjaunojamo, tīro 
enerģijas formu attīstībai Latvija (biomasa, vējš, u.c.)

 Latvijas darba spēka un uzņēmējdarbības brīvas kustī
bas nodrošināšana ES ietvaros:

 nepieļaut ES valstu darba tirgus slēgšanu ilgāku par 2011.
gadu,

 nepieļaut diskriminējošu attieksmi pret Latvijas uzņē
mējiem un darbaspēku.

LPP/LC iestājas par Lisabonas līgumu, vienlaikus uzdodot sa
viem EP deputātiem nodrošināt Latvijas interešu palielināšanu.

LPP/LC iestājas par vienotu, kopēju ES ārpolitiku attiecībās 
ar ES kaimiņvalstīm.

LPP/LC uzskata, ka vienīgās mājas katram Latvijas iedzīvo
tājam ir vienota nacionāla Latvijas valsts – pilntiesīga ES da
lībniece, kurā LPP/LC nostiprinās ģimenes, tautas kultūras un 
kristīgās pasaules vērtības un stingri iestāsies par jauno ģimeņu 
labklājību un viņu bērnu atbalstu.

Balsojot par LPP/LC, jūs balsosiet
 par ģimeni kā tautas un valsts kodolu. 
 par stabilu darbu caur izglītību, jaunu darba vietu ra

dīšanu, investīcijām infrastruktūrā un mūža izglītībā. 
LPP/LC piesaistīs tam papildus Eiropas finansējumu.

 par savām mājām – par Latvijas nacionālās valsts nostip
rināšanu Eiropas Savienībā, t.sk. Latvijas kultūras un tās 
mantojuma saglabāšanu, veicināšanu un attīstību.

Balsojot par LPP/LC, jūs balsosiet par Latviju kā pilnvērtīgu 
ES dalībvalsti, kas apzinās savu vērtību un izmanto savas tiesī
bas. Par stingru nostāju. Par cīņu Latvijas interesēs. Pret bezie
bildumu pakļāvību.

2. Partija “LPP/LC”

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Ivars Godmanis
2. Ainars Baštiks
3. Karina Pētersone
4. Inese Šlesere
5. Jānis Dukšinskis
6. Egons Lavendelis

7. Juris Kanels
8. Ieva Plaude
9. Mārtiņš Artiņš
10. Ilva Duļevska
11. Ēriks Flaumanis
12. Aleksejs Mackevičs

13. Uldis Kopeika
14. Gatis Simsons
15. Agrita Lujāne
16. Andris Malaševskis



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

107

Ivars Godmanis
Dzimis 1951 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR 9.Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts Universitāte 
(1992), Fizikas doktora zinātniskais grāds (Dr.phys.); Latvijas 
Valsts Universitātes aspirantūra (1983), fizikas  matemātikas 
zinātņu kandidāts; Latvijas Valsts Universitāte, Fizikas un ma
temātikas fakultāte (1974), specialitāte: cietvielu fizika.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR 9.Saeima; LR 9.Saeima, 
deputāts; PO partija “LPP/LC”, partijas līdzpriekšsēdētājs.
Ģimenes stāvoklis: precējies, 3 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  brīvi, vācu va
loda  brīvi.

Ainars Baštiks
Dzimis 1958 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR 9.Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte, Vēstures 
un filozofijas fakultāte (1999), vēstures maģistrs; Latvijas Uni
versitāte, Vēstures un filozofijas fakultāte (1988), vēstures ba
kalaurs; Liepājas Lietišķās mākslas vidusskola (1978); Liepājas 
Raiņa 6.vidusskola (1974).
Darbavietas un ieņemamie amati: LR 9.Saeima; LR 9.Saeima, 
deputāts;  Partijas LPP/LC valde, valdes loceklis;  Latvijas Bī
beles biedrība, valdes loceklis;  Rīgas Mateja baptistu draudze, 
mācītājs.
Ģimenes stāvoklis: precējies, 5 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  brīvi.

Karina Pētersone
Dzimusi 1954 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR 9.Saeima.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitātes aspiran
tūra (1989), angļu, amerikāņu literatūras specialitāte; Latvijas 
Valsts Universitātes Svešvalodu fakultāte (1978), filologa, angļu 
valodas pasniedzēja specialitāte; Rīgas 50.vidusskola (1972), vi
dējā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR 9.Saeima; Annas Lindas ES 
un Vidusjūras valstu starpkultūru dialoga Fonda Konsultatīvā 
padome, padomes locekle; LR 9.Saeima, deputāte; Saeimas LPP/
LC frakcija, frakcijas priekšsēdētāja  vietniece; Saeimas Eiropas 
lietu komisija, komisijas priekšsēdētāja  biedre; Saeimas Budže
ta un finanšu (nodokļu) komisija, komisijas sekretāre; Saeimas 
Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas Nacionālās attīstības 
plāna īstenošanas uzraudzības apakškomisija, apakškomisijas 
locekle; Starpparlamentu Savienības Latvijas nacionālā grupa, 
grupas vadītāja; Saeimas Sieviešu deputātu grupa sadarbībai ar 
citu valstu parlamentārietēm, grupas priekšsēdētāja; Saeimas 
un NVO sadarbības darba grupa, grupas vadītāja. 
Ģimenes stāvoklis: precējusies, ir 3 bērni un 2 mazbērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  pārvaldu, fran
ču valoda  sarunu valodas līmenī.

Inese Šlesere
Dzimusi 1972 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR 9.Saeima.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2002), hu
manitāro zinātņu maģistra grāds; Latvijas Universitāte (1998), 
bakalaura grāds angļu filoloģijā.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR 9.Saeima; LR 9.Saeima, 
deputāte.
Ģimenes stāvoklis: precējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  teicami.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

108

Jānis Dukšinskis
Dzimis 1963 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Daugavpils.
Darbavieta: LR 9.Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Daugavpils Pedagoģiskais In
stitūts (1986), matemātikas un fizikas specialitāte; Daugavpils 
12.vidusskola (1981).
Darbavietas un ieņemamie amati: LR 9.Saeima; LR 9.Saeima, 
deputāts; LR 9.Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komi
sija, komisijas priekšsēdētāja biedrs; LR 9.Saeimas Bērnu tiesī
bu aizsardzības apakškomisija, apakškomisijas priekšsēdētājs; 
LR 9.Saeimas LPP/LC frakcija, priekšsēdētāja biedrs; Izglītības 
Inovācijas fonds, fonda padomes loceklis; Latvijas Volejbola Fe
derācijas padome, padomes loceklis; Volejbola kluba DU/Ezer
zeme valde, valdes priekšsēdētājs.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  sarunvalodas 
līmenī.

Egons Lavendelis
Dzimis 1934 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Rīgas Tehniskā Universitāte.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Zinātņu Akadēmija 
(1965), habilitētais inženierzinātņu doktors; Latvijas Valsts 
Universitāte (1957), inženiera mehāniķa specialitāte.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas Tehniskā Universitā
te; Eiropas Zinātņu Akadēmija, akadēmiķis; Latvijas Zinātņu 
Akadēmija, akadēmiķis; Starptautiskā ekoloģijas un dzīvības 
nodrošināšanas Zinātņu akadēmija, akadēmiķis; Starptautiskā 
Inženierzinātņu Akadēmija, akadēmiķis.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovērtē
jums: latviešu valoda  dzimtā, pārvalda vācu un angļu valodas.

Juris Kanels
Dzimis 1955 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jūrmala.
Darbavieta: Valsts akciju sabiedrība “Latvijas gaisa satiksme”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts universitāte, Eko
nomikas fakultāte (1978), Rūpniecības plānošanas specialitāte.
Darbavietas un ieņemamie amati: Valsts akciju sabiedrība “Lat
vijas gaisa satiksme”; Valsts akciju sabiedrības “Latvijas gaisa 
satiksme”, valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: precējies, 2 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  brīvi, franču 
valoda  pamatzināšanas, itāļu valoda  pamatzināšanas.

Ieva Plaude
Dzimusi 1961 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: Uzņēmumu grupa “Kolonna”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Maskavas Valsts Universitāte 
(1985), Finanšu, tieslietu un vadības tieslietu MBA; Latvijas 
Valsts Universitāte, Juridiskā fakultāte (1983), bakalaurs tieslie
tās.
Darbavietas un ieņemamie amati: Uzņēmumu grupa “Kolon
na”; Uzņēmumu grupa “Kolonna”, valdes priekšsēdētāja; Lat
vijas Aerobikas asociācija, prezidente; 2006.g., 2007.g., 2008.g., 
2009.g. Baltijas Baleta festivāls, festivāla patronese.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, pārvalda angļu, vācu un fran
ču valodas.

Mārtiņš Artiņš
Dzimis 1959 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Ogres rajons.
Darbavieta: Tirdzniecības nams “Kurši”, SIA.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Tehniskā Universitāte 
(1984), bakalaurs, celtniecības ekonomija un organizācija.
Darbavietas un ieņemamie amati: Tirdzniecības nams “Kurši”, 
SIA; Tirdzniecības nams “Kurši”, SIA, valdes priekšsēdētājs; 
Latvijas Būvmateriālu Tirgotāju asociācija, viceprezidents.
Ģimenes stāvoklis: šķīries

Ilva Duļevska
Dzimusi 1949 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Rīgas Stradiņa Universitāte.
Beigusi šādas mācību iestādes: Rīgas Stradiņa Universitāte 
(2003), medicīnas zinātņu doktore (Dr.med.); Rīgas Medicīnas 
Institūts (1976), ārsts  pediatrs.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas Stradiņa Universitā
te; Rīgas Stradiņa Universitātes Anatomijas institūta katedra, 
docente; Rīgas Latviešu biedrība, domes locekle; Tautas Dzīvā 
Spēka centrs, centra vadītāja; Eiropas Anatomu un Antropo
logu asociācija, asociācijas biedre; Jēkaba Prīmaņa Anatomijas 
muzejs, vadītāja.
Ģimenes stāvoklis: precējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  sarunu valodas 
līmenī, vācu valoda  sarunu valodas līmenī.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

109

Ēriks Flaumanis
Dzimis 1954 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: Lielbritānijas kompānijas filiāle Latvijā “Lsp Access 
International Limited”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Maskavas Valsts Starptautisko 
Attiecību Institūts (1983), starptautisko tiesību jurists.
Darbavietas un ieņemamie amati: Lielbritānijas kompānijas filiā
le Latvijā “Lsp Access International Limited”; Lielbritānijas kom
pānijas filiāle Latvijā “Lsp Access International Limited”, jurists.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  brīvi, franču 
valoda  pamatzināšanu līmenī.

Aleksejs Mackevičs
Dzimis 1982 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Daugavpils.
Darbavieta: LR Izglītības un zinātnes ministrija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Daugavpils Universitāte (2008), 
profesionālais maģistra grāds sabiedrības pārvaldē; Latvijas 
Universitāte (2004), sociālo zinātņu bakalaura grāds.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Izglītības un zinātnes mi
nistrija; LR Izglītības un zinātnes ministrija Profesionālās izglī
tības un vispārējās izglītības departaments, vecākais referents.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  labi, angļu valoda  labi.

Uldis Kopeika
Dzimis 1972 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: VSIA Paula Stradiņa Klīniskā Universitātes slim
nīca.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte doktoran
tūra (2006), medicīnas doktora zinātniskais grāds ķirurģijā, 
onkoloģijā un hematoloģijā (Dr.med.); Rīgas Stradiņa Univer
sitāte Pēcdiploma izglītības fakultāte (2001), torakālais ķirurgs; 
Latvijas Medicīnas Akadēmija (1996), ārsta grāds (MD).
Darbavietas un ieņemamie amati: VSIA Paula Stradiņa Klīniskā 
Universitātes slimnīca; VSIA Paula Stradiņa Klīniskā Univer
sitātes slimnīca, ārsts  torakālais ķirurgs; “European Society 
of Thoracic Surgeon”, biedrs kopš 2003.gada; Latvijas Torakālo 
ķirurgu asociācija, biedrs kopš 1999.gada; Latvijas Ftiziopnei
monologu asociācija, biedrs kopš 1999.gada; “European Respi
ratory Society (ERS)”, biedrs kopš 1999.gada; Latvijas ķirurgu 
asociācija, biedrs kopš 1993.gada.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda dzimtā, brīvi pārvalda angļu un vācu 
valodu.

Gatis Simsons
Dzimis 1975 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Rīgas 19.vidusskola.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (1999), Hu
manitāro zinātņu bakalaura grāds vēsturē; Rīgas 45.vidusskola 
(1993).
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas 19.vidusskola; Rīgas 
19.vidusskola, direktora vietnieks.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  sarunvalodas 
līmenī.

Agrita Lujāne
Dzimusi 1978 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: SIA “Degvielas apgāds”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Rīgas Pedagoģijas Izglītības Va
dības Augstskola (2004), sākumskolas skolotāja ar tiesībām mā
cīt angļu valodu pamatskolā.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “Degvielas apgāds”; SIA 
“Degvielas apgāds”, padomes locekle.
Ģimenes stāvoklis: precējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā; angļu valoda  teicami; vācu, 
spāņu valodas  sarunvalodas līmenī.

Andris Malaševskis
Dzimis 1981 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Biedrība “Septiņu Virsotņu Klubs”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Baltijas Starptautiskā Akadēmi
ja, Juridiskā fakultāte 3.kurss (2005); Pļaviņu ģimnāzija (2000), 
vidējā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: Biedrība “Septiņu Virsotņu 
Klubs”; Biedrība “Septiņu Virsotņu Klubs”, valdes priekšsēdē
tājs.
Ģimenes stāvoklis: precējies, 1 meita
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, pārvalda angļu valodu.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

110

ATTĪSTĪBA. DROŠĪBA. LATVISKUMS.
Liela daļa Latvijas problēmu nav atrisināmas tikai pašu spē

kiem. Mums ir vajadzīgi uzticami partneri Eiropā un pasaulē. 
Tāpēc jau no 1999.gada Tautas partija (TP) darbojas Eiropas 
Tautas partijā (ETP) – Eiropas Savienības (ES) ietekmīgākajā 
politiskajā organizācijā. Strādājot EP, esam pārliecinājušies, ka 
dalība tik spēcīgā organizācijā kā ETP dod iespējas ietekmēt Ei
ropas politiku Latvijas valsts interesēs. 

Patlaban īpaši svarīgi izprast, kāpēc pasauli un Latviju pie
meklējusi krīze, un piedāvāt efektīvus risinājumus tās pārvarē
šanai. Šī nav tikai finanšu krīze – tā ir arī vērtību krīze. Mate
riālie panākumi ir zūdoši, ja nebalstās uz patiesām vērtībām. 
Daudzi aizmirsuši par ģimeni kā sabiedrības pamatu, rūpēm 
par saviem vecākiem un bērnu izglītību. Krīzi pārvarēsim tikai 
tad, ja atgriezīsimies pie pamatvērtībām.

TP turpinās strādāt EP, balstoties uz stabilām, labējām un 
konservatīvām vērtībām. Vairāk kā jebkad agrāk ES jāaizsargā 
brīvība – pārliecības, izteikšanās un ekonomiskā brīvība. TP ir 
par valsts tiesiski regulētu brīvo tirgu un solidaritāti starp val
stīm, par atbalstu ģimenei un labklājību, par īpašumtiesībām, 
ražīgu darbu un uzkrājumiem. Esam par latviskās identitātes 
nosargāšanu ES. Neaizstājama ir kvalitatīva izglītība, inovācijas 
un konkurence. TP prioritātes nākamajos piecos gados darbā 
EP būs – attīstība, drošība un latviskums.

Attīstība
Panāksim, ka ES aizdevuma un fondu līdzekļi tiek novirzīti 

jaunu darba vietu radīšanai, izglītībai, zinātnei un inovācijām, 
kas padarīs Latviju konkurētspējīgāku ES un ES – pasaulē.

Cīnīsimies par elastīgāku kritēriju piemērošanu ceļā uz eiro 
un panāksim Latvijas pievienošanos eirozonai līdz 2011.gadam, 
novēršot valūtas kursa svārstību risku Latvijas uzņēmējiem un 
mājsaimniecībām.

Esam gatavi darboties EP Lauksaimniecības un lauku attīs
tības komitejā, lai nodrošinātu vienādus Eiropas maksājumus 
Latvijas un veco ES valstu zemniekiem. Latvijas zemnieku dis
kriminācija jāizbeidz!

Darīsim visu, lai mazinātu birokrātiju struktūrfondu apgu
ves vadībā un panāktu šo fondu novirzīšanu eksporta nozarēm 
un nacionālo produktu ražošanai. Nākamajā ES budžeta pe
riodā panāksim Latvijai izdevīgākus ES fondu apjomus, lai tos 
lietderīgi ieguldītu Latvijas reģionu attīstībā.

Panāksim stingrāku ES regulējumu kredītiestādēm, lai ga
rantētu iedzīvotāju un uzņēmumu noguldījumu drošību un 
kredītu aizsardzību.

Gādāsim par papildu ES līdzekļu piesaisti Latvijas pilsētu 
un reģionu satiksmes infrastruktūras, ostu, dzelzceļu un lidos
tu attīstībai.

Drošība
Veicināsim stingrāku migrācijas politiku un drošākas ES 

robežas, uzlabojot starptautisko sadarbību noziedzības apkaro
šanā.

Stiprināsim ES vienotību enerģētikas jomā un iestāsimies 
par enerģijas piegādes avotu un veidu dažādošanu. Strādāsim, 
lai panāktu elektrības un gāzes tirgu savstarpējo savienošanu, 
kas mazinātu izmaksas patērētājiem, veicinātu konkurenci un 
iespējami novērstu atkarību no viena piegādātāja. Citu valstu 
skaldi un valdi politika ES nav pieļaujama! 

Atbalstīsim stimulus zaļajām tehnoloģijām un Latvijai rak
sturīgo alternatīvo enerģijas veidu attīstībai un izmantošanai. 
Lai mazinātu neatjaunojamo resursu izmantošanu, jāpaaugsti
na energoefektivitāte gan Latvijā, gan ES!

Pilnveidosim Transatlantiskās attiecības starp ES un ASV, 
starp ES un NATO. 

Latviskums
Katrs latvietis jebkurā valstī ir Latvijas neformālais vēst

nieks! Nostiprināsim savu identitāti ES, skaidrojot un popula
rizējot Latvijas vēsturi, kultūras un valodas politiku. 

Turpināsim pārliecināt visus Latvijas interešu aizstāvjus 
Briselē – deputātus, ministriju pārstāvjus, uzņēmēju asociācijas 
un sociālos partnerus –, ka jākāpina mūsu interešu aizstāvības 
spējas ES. Pārskatīsim Latvijas nacionālo pozīciju formulēšanas 
kārtība, palielinot ministru un ierēdņu atbildību.

Stiprināsim kopējās Eiropas vēstures apziņu, vienlīdz noso
dot totalitārā komunisma un nacisma noziegumus.

Nodrošināsim, ka EP pieņem tiesību aktus, kas ļautu veik
smīgāk aizstāvēt Latvijas pilsoņu intereses strīdos par bērnu 
aizbildniecību.

Rūpēsimies par kvalitatīvu latviešu valodas lietojumu ES, iz
skaužot eirožargonu un attīstot terminoloģiju latviešu valodā.

3. “Tautas partija”

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Rihards Pīks
2. Vaira Paegle
3. Vineta Muižniece
4. Mārtiņš Zemītis
5. Juris Dalbiņš

6. Jānis Eglītis
7. Ērika Zommere
8. Dzintars Ābiķis
9. Jānis Porietis
10. Iveta Ciganova

11. Santa Sermole
12. Klāvs Vītiņš
13. Ēriks Zunda
14. Anta Rugāte



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

111

Rihards Pīks
Dzimis 1941 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Eiropas Parlaments.
Beidzis šādas mācību iestādes: Augstākie divgadīgie scenāristu 
un režisoru kursi (1979), mākslas filmu režisors; Vissavienības 
Valsts kinematogrāfijas institūts (1971), kinooperators; Rīgas 
8.vakara (maiņu) vidusskola (1959).
Darbavieta un ieņemamais amats: Eiropas Parlaments.

Vaira Paegle
Dzimusi 1942 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beigusi šādas mācību iestādes: Ņūhempšīras universitāte (1967), 
maģistra grāds vēsturē; Tafta universitāte (1964), bakalaura 
grāds starptautiskajās attiecībās un vēsturē.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR Saeima, depu
tāte; Baltijas  Melnās jūras alianse, valdes locekle.
Ģimenes stāvoklis: Precējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā; angļu  perfekti; vācu  sarunvalodas 
līmenī; franču  pamatzināšanas.

Vineta Muižniece
Dzimusi 1956 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2000), 
maģistra grāds sabiedrības vadībā; Latvijas Valsts universitāte 
(1984), jurista kvalifikācija; Rīgas 39. vidusskola (1975).
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR Saeima, de
putāte; Saeimas priekšsēdētāja biedre; Tautas partija, valdes lo
cekle.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā; angļu  labi; vācu  pamatzināšanas.

Mārtiņš Zemītis
Dzimis 1978 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Eiropas Parlaments.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Juridiskā augstskola (2001), 
maģistra grāds starptautiskajās attiecībās; Stanfordas uiversitā
te (2000), bakalaura grāds starptautiskajās attiecībās; Oksfordas 
universitāte (1998), starptautisko attiecību programma; Rīg
as Angļu ģimnāzija (1996).
Darbavietas un ieņemamie amati: Eiropas Parlaments; Eiropas 
Parlaments, deputāta padomnieks; LR Ekonomikas ministrija, 
projektu vadītājs; Rīgas Stanforda klubs, sekretārs.
Ģimenes stāvoklis: Neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā; angļu  perfekti; krievu  labi; franču, 
vācu  sarunvalodas līmenī.

Juris Dalbiņš
Dzimis 1954 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Dobeles rajons.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts fiziskās kultūras 
institūts (1979), fiziskās audzināšanas speciālists.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR Saeima, depu
tāts; Latvijas Ģenerāļu klubs, biedrs; Latvijas Rezerves virsnie
ku asociācija, biedrs.
Ģimenes stāvoklis: Precējies 2 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā; angļu  labi.

Jānis Eglītis
Dzimis 1961 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Preiļu rajons.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Lauksaimniecības Uni
versitāte (2003), doktora grāds ekonomikā; Latvijas Universitāte 
(1994), maģistra grāds fizikā; Latvijas Valsts universitāte (1984), 
fiziķis  pedagogs; Preiļu 1.vidusskola (1979).
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR Saeima, depu
tāts; Daugavpils Universitāte, asociētais profesors, pētnieks.
Ģimenes stāvoklis: precējies, trīs bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā; angļu  brīvi; franču  labi.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

112

Ērika Zommere
Dzimusi 1946 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jelgava.
Darbavieta: Nav.
Beigusi šādas mācību iestādes: Liepājas Valsts pedagoģiskais 
institūts (1973), latviešu valodas un literatūras skolotāja specia
litāte.
Darbavieta un ieņemamais amats: Nav.

Dzintars Ābiķis
Dzimis 1952 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts Universitā
te (1980), ekonomģeogrāfs, pedagogs; Ventspils 1.vidusskola 
(1970).
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR Saeima, de
putāts.
Ģimenes stāvoklis: Precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā; angļu  sarunvalodas līmenī.

Jānis Porietis
Dzimis 1953 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Cēsu rajons.
Darbavieta: nav.
Beidzis šādas mācību iestādes: Jāzepa Vītola Latvijas Valsts 
konservatorija (1977), kompozīcijas fakultāte; Emīla Dārziņa 
speciālā mūzikas vidusskola (1972), kordiriģēšanas un mūzikas 
teorijas specialitāte.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.

Iveta Ciganova
Dzimusi 1976 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2004), ju
rista kvalifikācija; Starptautiskais prakstiskās psiholoģijas in
stitūts (1998), bakalaura grāds psiholoģijā.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR Saeima, 
priekšsēdētāja biedres Vinetas Muižnieces palīdze; LR Ārlietu 
ministrija, ministra ārštata padomniece; Tautas partija, ārlietu 
sekretāre; SIA “Ultimo Ratio”, projektu vadītāja.
Ģimenes stāvoklis: Precējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā; angļu  teicami; vācu  pamatzinā
šanas.

Santa Sermole
Dzimusi 1986 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Eiropas Parlaments.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2008), ba
kalaura grāds tiesībzinātnē; Draudzīgā aicinājuma Cēsu Valsts 
ģimnāzija (2005).
Darbavieta un ieņemamais amats: Eiropas Parlaments.

Klāvs Vītiņš
Dzimis 1987 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Saldus rajons.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Brocēnu vidusskola (2006).
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR Saeima, depu
tāta palīgs; Politiskās izglītības iniciatīvas biedrība, projektu va
dītājs; Tautas partijas Jaunatnes organizācija, ģenerālsekretārs.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā; angļu  ļoti labi.

Ēriks Zunda
Dzimis 1950 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Tukuma rajons.
Darbavieta: Valsts kanceleja.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Politehniskais institūts 
(1973), daudzkanālu elektrosakaru specialitāte; Kaunatas vi
dusskola (1968).
Darbavietas un ieņemamie amati: Valsts kanceleja; Valsts kan
celeja, Ārlietu ministrijas parlamentārais sekretārs.

Anta Rugāte
Dzimusi 1949 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Ludzas rajons.
Darbavieta: LR Saeima.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Policijas akadēmija 
(2004), maģistra grāds valsts tiesībās; Vissavienības Radio un 
televīzijas institūts (1981), žurnālistika, runas tehnika; P.Stučkas 
Latvijas Valsts universitāte (1975), franču valodas un literatū
ras skolotāja; J.Vītola Latvijas Valsts konservatorija (1969), ak
trise; Rīgas 6. vidusskola (1966).
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR Saeima, depu
tāte; Tautas partijas Ludzas nodaļa, valdes locekle.
Ģimenes stāvoklis: atraitne, trīs meitas, trīs mazmeitas
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā; franču  labi; angļu  sarunvalodas 
līmenī.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

113

Priekšvēlēšanu programma 2009.gada Eiropas Parlamenta 
vēlēšanām: PIRMĀM KĀRTĀM CILVĒKS!

Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija (LSDSP) sa
darbībā ar citām Eiropas Savienības (ES) sociāldemokrātiska
jām partijām ir izstrādājusi vienotu, savstarpēji saistošu Eiropas 
līmeņa programmu. Tā priekšplānā izvirza cilvēku, nevis kor
porāciju un aklā tirgus intereses, un nosaka jaunu, progresīvu 
attīstības virzienu. Nevienai citai partijai šādas Eiropas mēroga 
programmas, kas nodrošina rezultātus arī pēc vēlēšanām, nav! 

Mūsu mērķis ir nodrošināt katrai Latvijas ģimenei labklā
jību un drošību.  Tikai sociāli orientēti spēki spēs vest Latviju 
principiāli jaunā attīstības virzienā. Gadiem dominējošais li
berālais individuālisms mūsu valsti ir novedis pie visdziļākās 
plaisas starp bagātajiem un strādājošiem visā ES, nav piedāvājis 
ilgtermiņa vīziju par tautsaimniecības attīstību, iedzinis mūs 
ekonomiskajā strupceļā. LSDSP būs Latvijas darba ņēmēju, 
mazo un vidējo uzņēmēju, jauniešu, jauno ģimeņu un sociā
lajiem riskiem visvairāk pakļauto cilvēku balss Eiropas Parla
mentā (EP), kura iestāsies par mūsdienīgu, dzīvošanai ērtu un 
ziemeļeiropeisku Latviju.

Mūsu mērķis ir Latvijas interešu pārstāvniecība līdz šim 
ignorētajā, taču ļoti ietekmīgajā EP Eiropas Sociāldemokrātu 
partijas (PES) frakcijā. Tā kļūs par vērā ņemamu instrumen
tu mūsu valsts virzībai uz sociāli atbildīgas tirgus ekonomi
kas ceļu. Mēs iedibināsim Eiropas atalgojuma līgumu praksi, 
garantējot abiem dzimumiem vienlīdzīgu samaksu par līdzīgu 
darbu un nosakot pieņemamu minimālās algas līmeni visās ES 
dalībvalstīs, ieviesīsim vienotus ES bērnu un vecāku cilvēku ap
rūpes standartus. Mēs kopā strādāsim, lai visās ES valstīs būtu 
pieeja sociālās labklājības pabalstiem saskaņā ar  reālām vaja
dzībām tiem cilvēkiem, kas ir pensijas vecumā, bez darba, vai 
nav spējīgi strādāt.   

Mūsu mērķis ir kopīga ES rīcība krīzes pārvarēšanā, iedi
binot efektīvu finanšu tirgu kontroli un veicinot investīcijas 
Latvijas tautsaimniecībā, zinātnē un izglītībā.  Pasaules finanšu 
un ekonomiskā krīze, apvienojumā ar Latvijas labējo valdību 
bezatbildību ir mūs novedusi pie smagākajiem pārbaudījumiem 
kopš neatkarības atgūšanas. Lai tos pārciestu un spēcinātu taut
saimniecību, ir nepieciešama koordinēta rīcība ES līmenī, radot 

jaunas darba vietas, izvēršot mūžizglītības un pārkvalifikācijas 
programmas un ieviešot labākus finansu sistēmas kontroles 
mehānismus. 

LSDSP kopā ar PES frakciju cīnīsies pret „nodokļu para
dīzēm” un izvairīšanos no nodokļu nomaksas. LSDSP pieliks 
visus spēkus, lai jaunais ES budžeta ietvars 2014. – 2021. ga
diem Latvijai būtu maksimāli izdevīgs. Iestāsimies par kritēriju 
atvieglošanu drīzākai eiro ieviešanai Latvijā. Mēs esam par li
kumdošanas vienkāršošanu, ieviešot Eiropas privāto uzņēmēju 
statūtu principus, kā arī atvieglojot pieeju ES iekšējam tirgum, 
finanšu un jaunrades resursiem.

Mūsu mērķis ir darba ņēmēju aizstāvība sadarbībā ar spē
cīgām arodbiedrībām.   Mēs nodrošināsim taisnīgus darba ap
stākļus un stiprināsim tiesības uz kolektīvo rīcību. Ņemot vērā 
darba tirgus izmaiņas, kā arī migrācijas procesus, Latvijas dar
ba ņēmējiem ir nepieciešams ietekmīgs lobijs EP. LSDSP darbo
sies lielajā PES frakcijā, kā arī veidos kontaktus ar radniecīgām 
organizācijām ES līmenī, lai katrs Latvijas iedzīvotājs justos 
aizsargāts neatkarīgi no tā, kurā valstī strādā. 

Mūsu mērķis ir Latvijas un ES enerģētiskā drošība. Drošī
ba nozīmē arī saprātīgas energocenas. Kopējās ES enerģētikas 
politikas ietvarā Latvijai ir iespējas kļūt par zaļās enerģijas liel
varu vismaz reģionālā mērogā. Diemžēl tāpēc, ka mūsu politi
kā priekšroka tiek dota fosilajam kurināmajam, šīs iespējas ir 
nepietiekoši izvērtētas. LSDSP iestājas par atteikšanos no Gaz
prom interešu lobēšanas. Latvijai ir jāizmanto iespēja piesaistīt 
ievērojamus Eiropas līdzekļus energoefektivitātes paaugstināša
nā, savu videi draudzīgo atjaunojamo energoresursu  biomasas 
koģenerācijas staciju attīstīšanā. Tādējādi radot arī tūkstošiem 
jaunu darba vietu. 

Mūsu mērķis ir kopīga ES ārpolitika.  Enerģētikas problē
mas, klimata izmaiņas, migrācijas problēmas un attiecības ar 
pasaules lielvalstīm ir risināmas tikai ES valstīm kopā. Mēs ak
tīvi piedalīsimies ES ārpolitikas veidošanā, ņemot vērā Latvijas 
vēsturi un mūsu nacionālās intereses. Nav pieļaujama situācija, 
kad ietekmīgajā PES frakcijā Latvijas interešu aizstāvību grasās 
uzurpēt cilvēki, kas apšauba mūsu valsts pastāvēšanas pamat
principus. LSDSP sniegs atbalstu tām Austrumeiropas valstīm, 
kuras izrādījušas vēlmi stiprināt  attiecības ar ES.

Kopā mums izdosies!

4. Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Atis Lejiņš
2. Ervins Labanovskis
3. Ilze Kristīne Apsalone
4. Irina Vojevoda
5. Arnolds Laimonis Klotiņš
6. Lolita Neilande

7. Andris Unbedahts
8. Andis Kokenbergs
9. Valdis Savickis
10. Signe Millere
11. Agrita Vītola
12. Ilga Vitāle

13. Gatis Vanags
14. Oksana Veselova
15. Māris Grīnvalds
16. Osvalds Zvejsalnieks



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

114

Atis Lejiņš
Dzimis 1942 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Brīvības un solidaritātes fonds.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Zinātņu akadēmija 
(2004), Goda doktora zinātniskais grāds; Kalifornijas Universi
tāte Losandželosā (1968), Maģistra grāds vēsturē.
Darbavietas un ieņemamie amati: Brīvības un solidaritātes 
fonds; Latvijas Ārpolitikas institūts, Goda direktors.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā valoda; angļu valoda  brīvi; 
zviedru valoda  labi; vācu valoda  sarunu valodas līmenī.

Ervins Labanovskis
Dzimis 1980 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Rīgas domes Uzņēmējdarbības koordinācijas 
centrs.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2006), Ko
munikāciju zinātnes maģistra programma.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas domes Uzņēmējdarbī
bas koordinācijas centrs; Latvijas Sociāldemokrātiskās strād
nieku partija, Ārlietu sekretārs; Brīvības un solidaritātes fonda, 
valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda  dzimtā; krievu valoda  labi, angļu va
loda  labi; spāņu valoda  vāji.

Ilze Kristīne Apsalone
Dzimusi 1975 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: Nodibinājums “Rīgas reģiona attīstības aģentūra”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2008), So
ciālo zinātņu maģistra grāds tiesību zinātnē; Latvijas Univer
sitāte (1997), Profesionālo studiju programma “Starptautiskās 
ekonomiskās attiecības”; Latvijas Universitāte (1996), Filoloģi
jas bakalaura grāds angļu filoloģijā.
Darbavieta un ieņemamais amats: Nodibinājums “Rīgas reģio
na attīstības aģentūra”.
Ģimenes stāvoklis: precējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā valoda; krievu valoda brīvi; vācu va
loda  vidēji; angļu valoda  brīvi; spāņu valoda  vidēji.

Irina Vojevoda
Dzimusi 1987 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Daugavpils.
Darbavieta: Daugavpils pilsētas dome Pilsētas attīstības depar
taments.
Beigusi šādas mācību iestādes: Daugavpils Valsts ģimnāzija 
(2003), Vidējā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: Daugavpils pilsētas dome 
Pilsētas attīstības departaments; Jaunatnes Sociāldemokrā
tiskās savienības, prezidente; Daugavpils jauniešu apvienības 
Rīgā, valdes locekle.
Ģimenes stāvoklis: neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  teicami; krievu valoda  dzimtā; angļu 
valoda  labi; vācu valoda  vidēji; franču valoda  iesācējlīmenī.

Arnolds Laimonis Klotiņš
Dzimis 1934 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Universitāte.
Beidzis šādas mācību iestādes: PSRS Kultūras ministrijas Māk
slas vēstures institūts (1973), Mākslas socioloģija un estētika; 
Jāzepa Vītola Latvijas valsts konservatorijas kompozīcijas un 
teorijas fakultāte (1964), Muzikologa un pedagoga kvalifikācija.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Universitāte; Rakst
niecības, teātra un mūzikas muzejs, galvenais speciālists  pro
jektu vadītājs; Latvijas Radošo savienību, padomes loceklis; 
Starptautiskās Folkloras festivālu organizatoru un tradicionālās 
mākslas padome, Latvijas nacionālās sekcijas loceklis; Latvijas 
Komponistu savienības, biedrs; Latvijas kultūras fonda, biedrs.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Valodu prasme (zināšanu līmeņa secībā ): latviešu valo
da  dzimtā valoda; krievu valoda; franču valoda; vācu valoda.

Lolita Neilande
Dzimusi 1956 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Talsu rajons.
Darbavieta: Rīgas domes Vides departaments.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2000), Vides 
zinātņu maģistrs; P.Stučkas Latvijas valsts universitāte (1995), 
Vēsturnieks, vēstures un sabiedrības mācības pasniedzējs.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas domes Vides depar
taments; Brīvības un solidaritātes fonds, valdes locekle; Talsu 
rajona Sabiles novada dome, deputāte ( Finanšu komiteja un 
Sociālo jautājumu komiteja ).
Ģimenes stāvoklis: precējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā; krievu valoda  brīvi; vācu va
loda  labi; angļu valoda  labi.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

115

Andris Unbedahts
Dzimis 1956 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Jūras akadēmija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Kaļiņingradas Tehniskais insti
tūts (1989), Kuģu inženieris.
Darbavieta un ieņemamais amats: Latvijas Jūras akadēmija.

Andis Kokenbergs
Dzimis 1982 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Valmiera.
Darbavieta: Latvijas Republikas Finanšu ministrija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Vidzemes augstskola (2005), Po
litologa profesionālā kvalifikācija.
Darbavieta un ieņemamais amats: Latvijas Republikas Finanšu 
ministrija.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  valoda  dzimtā; angļu valoda  brīvi; krievu 
valoda  brīvi.

Valdis Savickis
Dzimis 1979 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jūrmala.
Darbavieta: Nacionālo Bruņoto spēku Apvienotais štābs.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Policijas akadēmija 
(2005), Maģistra grāds tiesību zinātnēs.
Darbavieta un ieņemamais amats: Nacionālo Bruņoto spēku 
Apvienotais štābs.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā; krievu valoda  teicami; angļu 
valoda  labi; vācu valoda  pamatzināšanas.

Signe Millere
Dzimusi 1986 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Ogre.
Darbavieta: nav.
Beigusi šādas mācību iestādes: Suntažu vidusskola (2005), Vi
dējā izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.
Ģimenes stāvoklis: neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā valoda; angļu valoda  brīvi; 
krievu valoda  sarunu valodas līmenī; vācu valoda  pamata 
prasmes;  franču valoda  pamata prasmes.

Agrita Vītola
Dzimusi 1980 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Limbažu rajons.
Darbavieta: SIA “BatSoft”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Alojas Ausekļa vidusskola (1998), 
Vidējā izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: SIA “BatSoft”.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā; krievu valoda  teicami; angļu 
valoda  teicami.

Ilga Vitāle
Dzimusi 1949 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Liepāja.
Darbavieta: Liepājas Ezerkrasta sākumskola.
Beigusi šādas mācību iestādes: Liepājas Pedagoģijas akadēmija 
(1972), Pamatskolas skolotāja.
Darbavietas un ieņemamie amati: Liepājas Ezerkrasta sākum
skola; Bērnu centra “Sprīdītis”, vadītāja; Liepājas Evanģēliski 
Luteriskā Vācu draudze, priekšniece; Liepājas Ezerkrasta sā
kumskola, Zaļā karoga koordinatore.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā; vācu valoda  teicami; krievu 
valoda  teicami; angļu valoda  apmierinoši.

Gatis Vanags
Dzimis 1983 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Sociāldemokrātiskās strādnieku partijas 
birojs.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības augstskola (2007), Sporta un pamatskolas bioloģijas 
skolotājs.
Darbavieta un ieņemamais amats: Latvijas Sociāldemokrātis
kās strādnieku partijas birojs.

Oksana Veselova
Dzimusi 1985 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jūrmala.
Darbavieta: nav.
Beigusi šādas mācību iestādes: Jūrmalas Jaundubultu vidussko
la (2003), Vidusskolas izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.
Ģimenes stāvoklis: neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Krievu valoda  dzimtā; latviešu valoda  brīvi; angļu 
valoda  labi; vācu valoda  vidēji.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

116

Māris Grīnvalds
Dzimis 1979 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Aizkraukle.
Darbavieta: AS “SAF Tehnika”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Aizkraukles 2.vidusskola (1997), 
Vidējā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: AS “SAF Tehnika”; Brīvības 
un solidaritātes fonda, valdes loceklis; Latvijas Sociāldemokrā
tiskās strādnieku partijas Rīgas apgabala organizācijas, priekš
sēdētāja vietnieks.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda  dzimtā valoda; krievu valoda  dzimtā 
valoda; angļu valoda  teicami.

Osvalds Zvejsalnieks
Dzimis 1944 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rēzekne.
Darbavieta: Rēzeknes mākslas vidusskola.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Mākslas akadēmija 
(1992), Maģistra grāds mākslā.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rēzeknes mākslas vidussko
la; Latvijas Mākslas akadēmijas Latgales filiāles, profesors.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

117

Katram Latvijas iedzīvotājam  cilvēktiesības un sociālās ga
rantijas! Katrai Eiropas Savienības dalībvalstij – iespēju saņemt 
taisnīgu palīdzību ekonomiskās krīzes pārvarēšanai! Katrai 
Eiropas tautai – tiesības lietot dzimto valodu un tiesības iegūt 
izglītību dzimtajā valodā!

Vairākumam Eiropas Savienības tautu ir savi deputāti Eiro
pas Parlamentā. Latvijas krievu kopienu un Eiropas Savienības 
krievvalodīgos pārstāv Tatjana Ždanoka – PCTVL līderis 2009. 
gada Eiropas Parlamenta vēlēšanās. Kopā ar viņu startē jaunu 
un pieredzējušu politiķu komanda. PCTVL piedalās Eiropas 
Parlamenta vēlēšanās, lai turpinātu sava pirmā Eiropas Parla
menta deputāta uzsāktos darbus. T.Ždanoka panāca, ka Eiropas 
Parlamentā tika apspriestas Latvijas un Igaunijas krievvalodī
go iedzīvotāju problēmas, nepilsoņi ieguva tiesības bez vīzām 
pārvietoties vairākumā Eiropas Savienības valstu un Krievijā. 
Eiropas Krievu alianse T.Ždanokas vadībā ne tikai apvienoja 
krievvalodīgos dažādās Eiropas valstīs, bet arī radīja jaunus 
priekšnosacījumus Eiropas Savienības un Krievijas dialogam. 
T.Ždanoka atbalstīja antifašistisko kustību vairākās valstīs, no
dibināja speciālu fondu krievu izglītības attīstībai un organizēja 
Latvijas krievu kopienai veltītu fotoizstādi.

PCTVL deputāti Eiropas Parlamentā turpinās darboties, 
lai tuvinātu Eiropas Savienības un Krievijas pozīcijas, jo šāda 
tuvināšanās var kļūt par izšķirošo faktoru Eiropas izkļūšanai 
no ekonomiskās krīzes. Mūsu deputāti Eiropas Parlamentā aiz
stāvēs cilvēka pamattiesības un pamatbrīvības, Latvijas rūpnie
cības un lauksaimniecības intereses, kā arī Latvijas iedzīvotāju 
sociālās tiesības. PCTVL iestājas par Eiropas Savienības tiesīb
sargājošo struktūru sadarbību cīņā pret organizēto noziedzību 
un korupciju. Mūsu pārstāvji nodrošinās, ka Eiropas Savienībā 
tiek izplatīta patiesa informācija par mūsdienu Latvijas problē
mām, iespējām un vēsturisko pieredzi. Mūsu deputāti turpinās 
atbalstīt projektus izglītības sfērā, informēs Latvijas iedzīvotā
jus par Eiropas Savienību, bet citu valstu iedzīvotājus  par Lat
vijas krievu mazākumtautību. Nākamo 5 gadu laikā ir jāpanāk 
Latvijas nepilsoņu tiesības piedalīties pašvaldību un Eiropas 
Parlamenta vēlēšanās, kā arī tiesības strādāt Eiropas Savienības 

dalībvalstīs uz tādiem pašiem nosacījumiem kā Eiropas Savie
nības pilsoņiem.

Realizējot eiropeisku politiku, partija PCTVL sadarbojas ar 
visiem labas gribas cilvēkiem, cilvēktiesību aizsardzības organi
zācijām, nacionālajām kultūras biedrībām, veterānu un citām 
sabiedriskajām organizācijām, kā arī arodbiedrībām un Lat
vijas pašvaldībām. Eiropas Savienības līmenī PCTVL saglabā 
partnerattiecības ar Eiropas Brīvo aliansi, tajā ietilpstošajām 
reģionālajām un mazākumtautību partijām, kreisajām un eko
loģiskajām kustībām, pareizticīgo draudzēm un krievu sabied
riskajām organizācijām.

Nākamā Eiropas Parlamenta uzdevums ir veicināt finansiā
lās disciplīnas un caurspīdīguma nostiprināšanu gan Eiropas 
Savienības līmenī, gan pasaules banku sistēmā kopumā. Eiro
pas Savienībai ir jāpiedalās pasaules finanšu sistēmas reformē
šanā ar mērķi nodrošināt Eiropas ekonomiskās attīstības stabi
litāti. Tajā pašā laikā ir nepieļaujama „veco” Eiropas Savienības 
valstu glābšana uz jauno dalībvalstu interešu rēķina. Latvijai ir 
jāsaņem taisnīga palīdzība no Eiropas Savienības, lai pārvarētu 
grūtības, kas radušās pievienojot savu vāji attīstīto ekonomiku 
Eiropas kopējam tirgum. Nepieciešams vienkāršot Eiropas Sa
vienības fondu līdzfinansējuma noteikumus Latvijas uzņēmu
miem un pašvaldībām.

Nākamā Eiropas Parlamenta pilnvaru laikā ir jāizlemj Lisa
bonas līguma liktenis, jāuzsāk labklājības un izglītības sfēru 
pāreja Eiropas Savienības kompetencē, jāpanāk visu dalībval
stu līdztiesība Eiropas Savienības lauksaimniecības atbalsta 
politikā. Ir jāatrisina energoresursu deficīta problēma Baltijas 
reģionā un jāizveido kopīgs ar Ziemeļvalstīm un Krieviju ener
ģētiskais tirgus. Jāpanāk bezvīzu telpa starp Eiropas Savienību 
un Krieviju. Pilnā sparā jāsāk darboties Fundamentālo tiesību 
aģentūrai, kā arī jāmodificē Kioto protokols, balstoties uz pēdē
jiem datiem par klimatiskajām izmaiņām.

6.jūnija vēlēšanās balsosim par savējiem, pārbaudījumus iz
turējušiem pārstāvjiem Eiropā! PCTVL deputātu komanda ir 
cienījama izvēle!

5. “PCTVL - Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā”

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Tatjana Ždanoka
2. Giulietto Chiesa
3. Juris Sokolovskis
4. Miroslavs Mitrofanovs

5. Žanna Kareļina
6. Aleksandrs Ivanovs
7. Aleksandra Malašonoka
8. Anna Vinogradova

9. Alise Djomina
10. Oļegs Parmeņenkovs
11. Ivans Jengaševs



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

118

Tatjana Ždanoka
Dzimusi 1950 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Eiropas Parlaments.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts Universitāte 
(1972), matemātika.
Darbavietas un ieņemamie amati: Eiropas Parlaments, deputā
te.
Ģimenes stāvoklis: neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  brīvi, franču  brīvi, angļu  brīvi, vācu  sa
runvalodas līmenī.

Giulietto Chiesa
Dzimis 1940 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Itālijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Eiropas Parlaments.
Beidzis šādas mācību iestādes: Kristofora Kolumba klasiskais 
licējs (1961), visparējā vidēja izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: Eiropas Parlaments, depu
tāts.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: angļu  brīvi, itāļu  dzimtā valoda.

Juris Sokolovskis
Dzimis 1976 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Baltijas Krievu Institūts (1999), 
jurists.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima, deputāts.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  brīvi, angļu  brīvi.

Miroslavs Mitrofanovs
Dzimis 1966 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Daugavpils.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (1991), Bio
loģija un ķīmija.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima, deputāts.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  brīvi, angļu  brīvi.

Žanna Kareļina
Dzimusi 1979 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Policijas akadēmija 
(2003), tiesību zinātnes.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima, deputāta palīdze.
Ģimenes stāvoklis: neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovērtē
jums: latviešu  brīvi, angļu  brīvi, vācu  sarunvalodas līmenī.

Aleksandrs Ivanovs
Dzimis 1978 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Transporta un Sakaru Institūts.
Beidzis šādas mācību iestādes: Ekonomikas un kultūras augst
skola (2002), ekonomists.
Darbavietas un ieņemamie amati: Transporta un Sakaru Insti
tūts; Transporta un Sakaru Institūts, pasniedzējs; SIA “Mobilus 
RE”, Valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  brīvi, angļu  brīvi.

Aleksandra Malašonoka
Dzimusi 1986 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: nav.
Beigusi šādas mācību iestādes: Rīgas 40. vidusskola (2005), vis
pārējā vidējā izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.
Ģimenes stāvoklis: neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  brīvi, angļu  brīvi.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

119

Anna Vinogradova
Dzimusi 1983 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: SIA “Ekstrom”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Rīgas Tehniskā Universitāte 
(2009), uzņēmējdarbībā un vadīšanā.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “Ekstrom”; SIA “Eks
trom”, biroja vadītāja.
Ģimenes stāvoklis: neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  brīvi, angļu  brīvi.

Alise Djomina
Dzimusi 1984 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: SIA “Skaistuma nams”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Sanktpēterburgas Valsts Univer
sitāte (2008), sabiedriskie sakari.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “Skaistuma nams”; SIA 
“Skaistuma nams”, žurnaliste; SIA “Rīgas viļņi”, žurnaliste.
Ģimenes stāvoklis: neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  brīvi, angļu  brīvi.

Oļegs Parmeņenkovs
Dzimis 1985 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: nav.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas klasiskā ģimnāzija (2005), 
visparējā vidēja izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  brīvi, angļu  brīvi.

Ivans Jengaševs
Dzimis 1986 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: nav.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas 75. Vidusskola (2005), vis
pārējā vidējā izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  brīvi, angļu  brīvi, vācu  labi.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

120

Mūsu mērķis – taisnīga Eiropa. Ģimene, kurā lielie un ma
zie, vecie un jaunie, stiprie un vājākie atbalsta cits citu. Saime, 
kas grūtā brīdī saliedējas. Latvija šajā saimē rod spēku.

Mums jau ir ražīga un veiksmīga darba pieredze Latvijas 
labā Eiropā – Sandra Kalniete pārstāvēja Latviju Eiropas Komi
sijā, Ģirts Valdis Kristovskis vadīja Latvijas iekļaušanos NATO 
un kopā ar Prof. Inesi Vaideri mērķtiecīgi strādā Eiropas Parla
mentā. Mūsu komandā ir jaunas sejas un Eiropas lietpratēji.

Eiropas Parlamentā mēs esam izstrādājuši Baltijas jūras 
stratēģiju, kas dos papildus iespējas Latvijas tautsaimniecībai. 
Mūsu ieguldījums Pakalpojumu direktīvā mūsu uzņēmumiem 
ļauj sekmīgāk strādāt Eiropas Savienības vienotajā tirgū.

Mums ir izdevies panākt, ka Eiropas Parlaments prasa Krie
vijai atzīt Baltijas valstu okupāciju, uzsāk totalitārā komunisma 
noziegumu nosodīšanu un aicina pasludināt 23. augustu par Ei
ropas staļinisma un nacisma upuru atceres dienu. Mēs esam pa
rādījuši Eiropā „Padomju stāstu” un sekmīgi aizstāvējuši mūsu 
valodu un pilsonību pret nepamatotiem uzbrukumiem.

Šobrīd Eiropa ir krustcelēs. Šodienas krīze ir pārbaudījums, 
kas Eiropas saimi var saliedēt vai arī sadrupināt. Mēs sekmēsim 
to, lai ES saliedējas un atbalsta Latviju grūtajā brīdī. Eiropa – 
Latvijai!

Mūsu svarīgākie mērķi Eiropas Savienībā:
1. Lielāks ES un lielo dalībvalstu finansiālais atbalsts Latvi

jai, lai novērstu valsts bankrotu, saglabātu darbavietas un atdzī
vinātu tautsaimniecību.

2. Latvijas paātrināta uzņemšana eirozonā, lai novērstu lata 
devalvāciju un stabilizētu cenas.

3. Kopīga enerģētikas politika, kas ļautu labāk izmantot Lat
vijas bagātību – „zaļo enerģiju”, palielinātu drošību un mazinā
tu atkarību no Krievijas un citiem monopoliem.

4. Godīga konkurence un brīvs kopējais tirgus bez protek
cionisma. Brīvība Latvijas uzņēmējiem Eiropas un pasaules tir
gos: ja ir taisnīgi noteikumi, latvieši spēj konkurēt un pelnīt. 

5. Tirgus atbrīvošana tādās nozarēs kā telekomunikācijas, 
enerģētika, transports, lai nodrošinātu zemāku cenu un lielāku 
izvēli patērētājiem.

6. Taisnīga lauksaimniecības politika, līdzvērtīgs atbalsts 
Latvijas zemniekiem. Vairāk ES līdzekļu – lauku attīstībai, ne
vis maksājumiem par platību.

7. Latvijas studentu un zinātnieku plašāka iekļaušanās Eiro
pas zināšanu telpā. Vairāk ES naudas zināšanām, mazāk  ne
efektīvām subsīdijām.

8. Nāciju un kultūru, valodu daudzveidība. Eiropas politika, 
kas labvēlīga latviešu valodas pilnvērtīgai attīstībai. 

9. Vēsturiskais taisnīgums – komunisma noziegumu apzi
nāšana, nosodījums un piemiņa Eiropas kopīgajā vēsturē. 

10. Stingra un vienota finanšu pakalpojumu regulēšana un 
uzraudzība, lai novērstu baņķieru peļņu uz nodokļu maksātāju 
rēķina.

11. ES Baltijas jūras reģiona stratēģijas reāla ieviešana, kas 
sniegs papildus ES līdzekļus dzīves kvalitātes izlīdzināšanai re
ģionā un izveidos ciešākas saites enerģētikā, transporta, infor
mācijas un drošības jomās. Rail Baltica ātrvilciens, kas sasniedz 
Berlīni 10 stundās.

12. Baltijas reģiona metropole Rīga kā viens no Eiropas zi
nāšanu ekonomikas centriem, kurā ir mūsdienīga ražošana, la
bākās tehnoloģijas un labvēlīga vide jaunradei. 

13. Mazāk „eirobirokrātijas” – gan Eiropā kopumā, gan ES 
prasību ieviešanā Latvijā. ES normatīvu „veselības pārbaude” 
Latvijā, lai tie nebremzētu attīstību ar lieku birokrātiju un bez
jēdzīgām prasībām.

14. Eiropas mēroga institūciju izvietošana Latvijā un pienā
cīga Latvijas pilsoņu pārstāvniecība atbildīgos darbos Eiropas 
Savienībā. 

15. Stipra un droša Eiropa, kas spēj sevi aizstāvēt pret iekšē
jiem un ārējiem draudiem un spēj runāt vienā ārpolitiskā balsī. 
Aizsardzība – tikai kopā ar NATO. Eiropas un ASV stratēģiskā 
savienība.

16. Taisnīga Eiropas Savienība, kurā nav „pirmās šķiras” un 
„otrās šķiras” dalībvalstu un kurā „kodols” neatstāj „nomales”. 
ES kā nacionālu valstu savienība, kurā mazajām valstīm ir pie
nācīga un līdzvērtīga vieta lēmumu pieņemšanā.

Mēs zinām, ko mēs gribam un esam pierādījuši, ka mēs va
ram. Kopā mēs esam spēks!

6. “Pilsoniskā savienība”

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Sandra Kalniete
2. Inese Vaidere
3. Kārlis Šadurskis
4. Pēteris Vinķelis
5. Tatjana Verjē

6. Aigars Neimanis
7. Pēteris Viktors Zilgalvis
8. Andrejs Mežmalis
9. Jānis Karalis
10. Aivars Ivars Juris Sinka

11. Inese Šubēvica
12. Rolands Irklis
13. Rūdolfs Kalvāns
14. Kristīne Bergmane
15. Jānis Sijāts



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

121

Sandra Kalniete
Dzimusi 1952 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Mākslas akadēmija 
(1997), mākslas zinātņu maģistrs; Ženēvas Starptautisko attie
cību institūts (1995), starptautiskās attiecības; Līdsas Universi
tāte (1992), starptautiskās attiecības; Latvijas Mākslas akadēmi
ja (1981), mākslas zinātniece.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR Saeima, de
putāte; Partija “Pilsoniskās savienība”, valdes priekšsēdētāja; 
Fondation Robert Schuman, administratīvā valdes locekle; 
Friends of Europe, valdes locekle; Kokneses fonds, valdes lo
cekle; Europe’s World, redkolēģijas locekle.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, angļu un franču  brīvi.

Inese Vaidere
Dzimusi 1952 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Eiropas Parlaments.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (1992), ekono
mikas doktora grāds; Latvijas Valsts universitāte (1983), ekonomi
kas zinātņu kandidāta grāds  ārvalstu ekonomika; Latvijas Valsts 
universitāte (1975), diploms ar izcilību  ekonomiste matemātiķe.
Darbavietas un ieņemamie amati: Eiropas Parlaments; Eiropas 
Parlaments, deputāte; Latvijas Universitāte, profesore; Latvijas 
Ekonomikas attīstības forums, prezidente; Eiropas Parlamenta 
žurnāls “Parliament Magazine”, izdevēju padomes locekle; ASV 
un Eiropas Valsts likumdošanas līderu akadēmija, Eiropas val
des locekle.
Ģimenes stāvoklis: precējusies, 2 meitas
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, Angļu un Vācu  brīvi, Franču un 
Itāļu  sarunvalodas līmenī.

Kārlis Šadurskis
Dzimis 1959 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jūrmala.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Politehniskais institūts 
(1996), tehnisko zinātņu kandidāts; Latvijas Universitāte (1992), 
matemātikas doktors; Rīgas Politehniskais institūts (1982), in
ženieris matemātiķis.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR Saeima, depu
tāts; Rīgas Tehniskā universitāte, profesors; Partija “Pilsoniskā 
savienība”, valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: precējies, meita
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, Angļu  brīvi.

Pēteris Vinķelis
Dzimis 1966 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jūrmala.
Darbavieta: SIA “Intentum”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Frīdriha Vilhelma Bonnas uni
versitāte (1993), politikas zinātne; Maskavas valsts universitāte 
(1991), psiholoģijas maģistrs.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “Intentum”; SIA “Inten
tum”, valdes loceklis; Biedrībā “Radošās ekonomikas institūts”, 
valdes loceklis; Izglītības inovāciju biedrība, padomes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: precējies, 5 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, Angļu  brīvi, Vācu  labi, Franču, 
Zviedru un Spāņu  pamatzināšanas.

Tatjana Verjē
Dzimusi 1973 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Brisele.
Darbavieta: Eiropas Komisija.
Beigusi šādas mācību iestādes: Eiropas Biznesa Universitāte 
(2009), doktora grāds; ENPC International School of Business 
(2000), maģistra grāds; Latvijas Universitāte (1994), ekonomi
kas bakalaurs.
Darbavietas un ieņemamie amati: Eiropas Komisija; Eiropas 
Komisijas Konkurences Direktorāts, Finanšu tirgus sektora va
dītāja; The Securities and Investment Institute, biedre.
Ģimenes stāvoklis: precējusies,
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, Angļu, Vācu, Franču, Krievu  brīvi, 
Spāņu  sarunvaloda.

Aigars Neimanis
Dzimis 1968 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Ikšķile.
Darbavieta: SIA “Stora Enso mežs”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Lauksaimniecības uni
versitāte (1995), mežsaimnieks.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “Stora Enso mežs”; Lat
vijas Meža īpašnieku biedrība, padomes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: precējies, divi bērnni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, Angļu  brīvi.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

122

Pēteris Viktors Zilgalvis
Dzimis 1964 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas un ASV.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Brisele.
Darbavieta: Eiropas Komisija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Dienvidkalifornijas universitāte 
(1990), doktora grāds jurispudencē; Kalifornijas Universitāte 
Losandželosā (1986), bakalaura grāds politikas zinātnē.
Darbavietas un ieņemamie amati: Eiropas Komisija; Eiropas 
Komisija, nodaļas vadītājs; Žurnāls Likums un Tiesības, pa
stāvīgais līdzdarbinieks; Baltic Yearbook of International Law, 
redkolēģijas loceklis.
Ģimenes stāvoklis: precējies, divi bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, Angļu un Franču  brīvi.

Andrejs Mežmalis
Dzimis 1938 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Pensionējies admirālis.
Beidzis šādas mācību iestādes: ASV Flotes Universitāte (1973), 
maģistra grāds inženierzinātnē; ASV Flotes Akadēmija (1963), 
bakalaura grāds inženierzinātnē.
Darbavietas un ieņemamie amati: Pensionējies admirālis; Lat
vijas Virsnieku apvienība, biedrs; ASV Virsnieku asociācija, 
biedrs; Amerikas Latviešu Apvienība, biedrs.
Ģimenes stāvoklis: šķīries
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, Angļu  brīvi.

Jānis Karalis
Dzimis 1980 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Bauskas rajons.
Darbavieta: SIA “JKJ Legatio”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Valsts Saulaines lauksaimniecī
bas tehnikums (1999), konditors.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “JKJ Legatio”; Bauskas 
rajona Ceraukstes pagasta padome, deputāts; SIA “JKJ Legatio”, 
direktors.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, Angļu  labi.

Aivars Ivars Juris Sinka
Dzimis 1960 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas un Lielbritānijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Konsultāciju firma “Capgemini”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Trentas Politechnikums (1983), 
bakalaura grāds sabiedriskajā administrācijā.
Darbavietas un ieņemamie amati: Konsultāciju firma “Capge
mini”; Konsultāciju firma “Capgemini”, konsultants IT stratē
ģijā; Daugavas Vanagi, centrālās valdes loceklis; ELJA50, biedrs; 
Free Tibet Campaign, biedrs.
Ģimenes stāvoklis: precējies, trīs meitas
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu un Angļu  dzimtās.

Inese Šubēvica
Dzimusi 1979 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Talsu rajons.
Darbavieta: Rīgas plānošanas reģiona Eiropas Savienības struk
tūrfondu informācijas centrs.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2006), ba
kalaura grāds komunikācijas zinātnē.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas plānošanas reģiona Ei
ropas Savienības struktūrfondu informācijas centrs; Rīgas plā
nošanas reģiona Eiropas Savienības struktūrfondu informāci
jas centrs, sabiedrisko attiecību speciāliste; Biedrība “Jaunatnes 
līderu koalīcija”, valdes locekle; Partija “Pilsoniskā savienība”, 
biedre.
Ģimenes stāvoklis: šķīrusies, 2 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovērtē
jums: Latviešu  dzimtā, Angļu  brīvi, Vācu  pamatzināšanas.

Rolands Irklis
Dzimis 1981 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Banka.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2005), ju
rists.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Banka; Latvijas Ban
ka, juriskonsults; Partija “Pilsoniskā savienība”, valdes loceklis; 
Vēlēšanu reformas biedrība, valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, Angļu  brīvi, Vācu  sarunvaloda.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

123

Rūdolfs Kalvāns
Dzimis 1980 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: Izglītības satura un eksaminācijas centrs.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2007), iz
glītības zinātņu maģistrs.
Darbavietas un ieņemamie amati: Izglītības satura un eksami
nācijas centrs; Izglītības satura un eksaminācijas centrs, ana
līzes un datu sagatavošanas daļas vadītājs; Partija “Pilsoniskā 
savienība”, biedrs.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, Angļu  brīvi.

Kristīne Bergmane
Dzimusi 1978 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: SIA “MSC Latvia”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Maskavas starptautisko attiecību 
institūts (2002); Latvijas Universitāte (1997), starptautiskās eko
nomiskās attiecības.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “MSC Latvia”; SIA “MSC 
Latvia”, IT departments.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, Angļu  brīvi, Spāņu  labi.

Jānis Sijāts
Dzimis 1984 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: SIA “Ernst & Young Baltic”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2008), ma
ģistra grāds Baltijas jūras reģiona studijās; University of Tar
tu (2008), pārejas studijas; University of Turku (2007), Baltijas 
jūras reģiona studijas; Växjö University (2006), maģistra grāds 
uzņēmējdarbības vadībā; Rīgas Starptautiskās Ekonomikas un 
Biznesa Administrācijas Augstskola (2006), bakalaura grāds 
ekonomikā un vadībā; FHS Kufstein University of Applied 
Sciences (2005), biznesa studijas.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “Ernst & Young Baltic”; 
SIA “Ernst & Young Baltic”, finanšu revīzijas un audita speciā
lists.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, Angļu  brīvi, Zviedru, Franču un 
Vācu  pamatzināšanas.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

124

Galvenā vaina par Latvijas iestāšanās Eiropas Savienībā ne
gatīvajām sekām gulstās uz valdošajām partijām un pasīvo opo
zīciju. Taču daļēji atbildīga ir arī Eiropas Savienības birokrātija, 
kas bija aizvērusi acis uz pret tautu vērstu Latvijas varas sociālo 
politiku un dažreiz arī tīšu Latvijas ekonomikas pamatnozaru 
iegragāšanu. Eiropas Savienībai ir jāatlīdzina Latvijas tautas 
eirointegrācijas laikā ciestie ekonomiskie un humanitārie zau
dējumi, un to panākšana  Eiroparlamentā ir Osipova partijas 
galvenais uzdevums. 

Osipova partija piedalās Eiroparlamenta vēlēšanās, lai veici
nātu Eiropas Savienības līdzekļu ieplūšanu valstī, kuri jāizman
to ekonomikas atjaunošanai, mūsdienīgas infrastukturas izvei
dei, bezdarbnieku pārkvalificēšanai un nodarbināšanai, lauku 
iedzīvotāju, nevis banku un monopolistu atbalstam.

Osipova partija Eiropas līmenī aizstāvēs cilvēka tiesības uz 
dzīvi, veselīgu dzīvošanas vidi, vārda un pārliecību brīvību, et
nokultūras identitātes, tradīciju saglabāšanu un izglītības iegū
šanu dzimtajā valodā.

Osipova partijā centīsies panākt Latvijas nepillsoņu atzīša
nu par pilntiesīgiem Eiropas Savienības pilsoņiem.

Osipova partija darīs visu, lai krievu valoda Latvijā kļūtu 
par otro valsts valodu.

Osipova partija piedalās Eiroparlamenta vēlēšanās, lai vie
notā Eiropā nodrošinātu katram Latvijas iedzīvotājam cilvēka 
cienīgu dzīvi, pienācīgu algu un adekvātas sociālās garantijas. 
Pienācīga alga un sociālās garantijas ir Eiropas Savienības sta
bilitātes nosascījumi. Patreiz starp Eiropas dažādām daļām 
pastāvošā netaisnīgā atširība algu, pensiju un sociālo pabalstu 
ziņa ir nekavējoties jālikvidē.

7. Osipova partija

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Garijs Poļskis

Garijs Poļskis
Dzimis 1979 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: laikraksts “Vesti segodnja”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas 96.vidusskola (1997).
Darbavietas un ieņemamie amati: laikraksts “Vesti segodnja”; 
laikraksts “Subbota”, autors.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: viduvēji.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

125

Stipra nacionāla valsts – pamats nākotnes Eiropai!
Partijas „Visu Latvijai!” galvenais mērķis bija, ir un vienmēr 

būs latviska Latvija.
Mūsu galvenā vērtība ir latviešu tauta, tās garīgais manto

jums, intereses un tiesības būt saimniekiem savā valstī.
Visa mūsu partijas darbība vērsta uz šo vērtību aizstāvību, 

nostiprināšanu, izkopšanu un latviskas Latvijas mērķa sasnieg
šanu.

Lai kļūtu par līdzvērtīgu Eiropas daļu, mums jāizceļ un jā
apliecina sava neatkārtojamā latviskā tāpatība ne tikai kultūras 
jomā, bet arī sociālajā sfērā, izglītības sistēmā, valsts pārvaldē, 
ārpolitikā, iekšpolitikā un tautsaimniecībā.

Mēs esam par nacionālu daudzveidību pasaules mērogā, ko 
iespējams panākt, stiprinot nacionālu valstu patstāvību, kultū
ras identitāti un taisnīgumu starptautiskajās attiecībās.

„Visu Latvijai!” virsmērķis Eiropas Parlamentā:
Okupācijas seku novēršana
Padomju okupācijas gados Baltijas valstīs notika masveidī

ga PSRS pilsoņu iepludināšana. Tādējādi, pārkāpjot 1949. gada 
12. augusta Ženēvas konvencijas 49. pantu, tika veikta neliku
mīga kolonizācija. PSRS rīcības mērķis bija rusificēt okupētās 
tautas un vairot Padomju Savienībai labvēlīgi noskaņoto iedzī
votāju skaitu Baltijas valstīs. Krievijai kā PSRS tiesību manti
niecei jāuzņemas atbildība par to.

Atbilstoši 1996.gada 22.augusta Deklarācijai par Latvijas 
okupāciju ir jānotiek Latvijas dekolonizācijai. Sadarbojoties ar 
starptautiskajām institūcijām, dekolonizācija īstenojama ar po
litikas un ekonomikas līdzekļiem, panākot visām iesaistītajām 
pusēm izdevīgus nosacījumus un ievērojot mūsdienu demokrā
tijas tiesiskās un humānisma normas.

Diemžēl Krievija joprojām manipulē ar bijušās PSRS kolo
nistu kopienu Baltijas valstīs, lai stiprinātu Kremļa politikas ie
tekmi Eiropas Savienībā. ES institūcijām ir jāizvērtē risks, kādu 
Eiropas iekšējai drošībai rada minētā situācija, un jāpiedalās 
dekolonizācijas jautājumu risināšanā.

„Visu Latvijai!” uzdevumi Eiropas Parlamentā:
Komunisma nosodīšana un dekolonizācija
Panākt komunistiskā un nacistiskā režīma izdarīto nozie

gumu pret mieru un cilvēci vienādu nosodījumu. Saukt pie kri
minālatbildības šos noziegumus izdarījušās personas atbilstoši 
starptautiskajām tiesību normām.

Pieprasīt no Krievijas okupācijas gados radīto zaudējumu 
atlīdzināšanu.

Panākt ES izpratni un atbalstu dekolonizācijai.

Ieviest taisnīgu un vienlīdzīgu sociālā atbalsta programmu 
nacisma un komunisma represijās cietušajiem ES valstu pilso
ņiem.

Reabilitēt latviešu un igauņu leģionārus Eiropas līmenī.
Eiropas Savienības dalībvalstu vienlīdzība
Līdzvērtīga Latvijas valsts un pilsoņu interešu ievērošana 

Eiropas Savienībā. 
Vienādas subsīdijas ES lauksaimniekiem, mežsaimniekiem 

un zivsaimniekiem.
Preču tirgus aizsardzības mehānismi lauksaimniecības un 

zivsaimniecības nozarēs. Nacionālais protekcionisms pirmās 
nepieciešamības preču ražošanai.

ES pamatdokumentos skaidri noteikt nacionālo valstu iz
stāšanās procedūru.

Aktīvi darboties pret ES federalizāciju. Noraidīt Lisabonas 
līguma pašreizējo redakciju.

Nacionālo saimniekošanas modeļu atbalsta programma.
Nacionālā identitāte, kultūra un dzīvesveids
ES atbalsts valstu nacionālās kultūras vērtību un vēsturiskās 

vides saglabāšanai. 
ES atbalsts nacionālo valstu kultūrvēsturiskās vides sagla

bāšanai, kā arī ES līmeņa darba, sadzīves un izglītības nodroši
nāšana mazāk blīvos reģionos.

Ekonomiskās motivācijas programma, kas veicinātu ES na
cionālo valstu pilsoņu atgriešanos dzimtajā valstī.

No ģenētiski modificētas pārtikas brīva ES. ES fondu finan
sējums ekoloģiskas pārtikas produktu ražošanai.

Nacionālo resursu efektīva izmantošana valsts interesēs, 
nepieļaujot ekonomiski stiprāku valstu kontroli par nacionālo 
valstu enerģētikas un dabas resursiem.

Panākt ievērojami lielāku ES budžeta daļu zinātnei.
Pārliecinošs ES finansējums atjaunojamiem enerģijas avo

tiem.
Droša un stabila Eiropa
Sadarbība ar ES tiesībsargājošām un korupcijas novēršanas 

institūcijām Latvijas tieslietu sistēmas sakārtošanā.
Stingrākas migrācijas politikas izveide, nelegālās migrāci

jas apkarošana. Dalībvalstu brīvas tiesības darbaspēka kustības 
regulēšanai. 

Obligātas, no kopējiem ES fondiem atbalstāmas, cilvēku ar 
invaliditāti integrācijas programmas.

Efektīvāki ES likumdošanas akti, kas vienkāršotu dalībval
stīs noziegumus izdarījušo nepilsoņu un atklāti nelojālo perso
nu izraidīšanu.

Kompensācijas sistēma par speciālistu un zinātnieku pie
saisti pastāvīgam darbam citās valstīs.

8. Partija “Visu Latvijai!”

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Visvaldis Lācis
2. Aivars Fogels
3. Ieva Betkere

4. Zane Velmere
5. Mārtiņš Kālis
6. Imants Jansons

7. Arvīds Balodis
8. Vigo Krastiņš



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

126

Visvaldis Lācis
Dzimis 1924 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Madonas rajons.
Darbavieta: Latvijas Republikas Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: 1. Maskavas valsts svešvalodu 
pedagoģiskais institūts (1965), filologs; Raiņa vakara vidusskola 
(1946).
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Republikas Saeima; 
LR Saeima, deputāts; LR Saeima, deputāts.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  dzimtā, angļu  brīvi, vācu  sarunvalodas lī
menī.

Aivars Fogels
Dzimis 1937 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Policijas akadēmija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (1999), 
Asoc.profesors tiesību zinātnēs; Latvijas Universitāte (1992), 
Tiesību zinātņu doktora grāds; Pēterburgas valsts universitāte 
(1966), Juridisko zinātņu doktora grāds; Latvijas Universitāte, 
Juridiskā fakultāte (1963), jurists.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Policijas akadēmija; 
Latvijas Policijas akadēmija, asoc.profesors; Apvienoto Nāciju 
Latvijas Asociācija, prezidents; Latvijas Paneiropas Ūnijas, va
dītājs; Privātprakse, zvērināts advokāts.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā; angļu  brīvi; franču  sarunvalodas 
līmenī; vācu  sarunvalodas līmenī.

Ieva Betkere
Dzimusi 1976 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Individuāli praktizējoša zvērināta advokāte.
Beigusi šādas mācību iestādes: Nacionālā Administrācijas sko
la Parīze, Francija (2003), Starptautisko attiecību programma; 
Latvijas Universitāte, Juridiskā fakultāte (2001), Tiesību zināt
nes, Maģistra grāds Starptautiskajās tiesībās; Latvijas Univer
sitāte, Juridiskā fakultāte (1999), Tiesību zinātnes, jurists; Rīgas 
3.vidusskola (1994).
Darbavietas un ieņemamie amati: Individuāli praktizējoša zvē
rināta advokāte; Individuāli praktizējoša zvērināta advokāte.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  dzimtā, angļu  brīvi, franču  brīvi, vācu  
pamati.

Zane Velmere
Dzimusi 1976 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: Zvērinātu advokātu birojs “Velmers un Velmere”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitātes Juridiskā 
fakultāte (1999), tiesību zinātņu bakalaurs, jurista kvalifikācija; 
Rīgas 2. vidusskola (1994), vidējā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: Zvērinātu advokātu birojs 
“Velmers un Velmere”; Zvērinātu advokātu birojs “Velmers un 
Velmere”, zvērināta advokāte.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, angļu  perfekti.

Mārtiņš Kālis
Dzimis 1980 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Lundas Universitāte.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2003), 
Dabaszinātņu maģistra grāds bioloģijā; Latvijas Universitāte 
(2002), Dabaszinātņu bakalaura grāds bioloģijā; Rīgas 62. vi
dusskola (1998).
Darbavietas un ieņemamie amati: Lundas Universitāte; Lundas 
Universitāte, doktorants; Dienvidzviedrijas latviešu biedrība, 
valdes priekšsēdētājs.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, divi dēli
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā; Angļu  teicami; Krievu  labi; Zvied
ru  sarunvalodas līmenī; Somu  pamatzināšanas.

Imants Jansons
Dzimis 1976 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: Latvijas Lauksaimniecības Universitātes aģentūra, 
Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas zinātniskais institūts 
“Sigra”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Lauksaimniecības Uni
versitāte (2003), Lauksaimniecības zinātņu maģistra grāds lauk
saimniecībā; Latvijas Lauksaimniecības Universtiāte (2001), 
Lauksaimniecības zinātņu bakalaura grāds lauksaimniecībā; 
Smiltenes Lauksaimniecības tehnikums (1995), lauksaimnieks 
ar specializāciju veterinārijā.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Lauksaimniecības 
Universitātes aģentūra, Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas 
zinātniskais institūts “Sigra”; Latvijas Lauksaimniecības Uni
versitātes aģentūra, Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas zi
nātniskais institūts “Sigra”, pētnieks.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, angļu  sarunvalodas līmenī.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

127

Arvīds Balodis
Dzimis 1985 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Beidzis šādas mācību iestādes: ERNST  MORITZ  ARNDT 
 UNIVERSITĀT GREIFSWALD (2009), tiesībzinātnes prog
ramma; Latvijas Universitāte, Juridiskā fakultāte (2007), Soci
ālo zinātņu bakalaurs tiesībzinātnē.
Darbavietas un ieņemamie amati: ; FK “Iecava”, biedrs.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  dzimtā (labā līmenī); vācu  labā līmenī; angļu 
 labā līmenī.

Vigo Krastiņš
Dzimis 1978 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: Zvērinātu advokātu birojs “Skrastiņš & Dzenis”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Biznesa augstskola “Turība” 
(2005), Tiesību zinātne (maģistra programma); Latvijas Univer
sitāte (2003), Tiesību zinātne.
Darbavietas un ieņemamie amati: Zvērinātu advokātu birojs 
“Skrastiņš & Dzenis”; Zvērinātu advokātu birojs “Skrastiņš & 
Dzenis”, Zvērināts advokāts.
Ģimenes stāvoklis: Precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, angļu  vidēji.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

128

Partijas  Jaunais laiks  Eiropas Parlamenta vēlēšanu prog
ramma (4000 zīmes)

PAR Latvijas labklājību un drošību Eiropā 
Partijas Jaunais laiks Eiropas Parlamenta deputāti strādās Lat

vijas tautas un valsts labā, realizējot jau izvirzītās prioritātes:
• Latvijas ekonomikas attīstība kā labākais sociālās politi

kas pamats, 
• latviešu valodas, kultūras un nacionālās identitātes stip

rināšana Eiropā,
• uz zināšanām balstītas sabiedrības veidošana.
Jaunais laiks izmantos ES sniegtās iespējas ekonomiskās 

krīzes pārvarēšanai Latvijā. 
Jaunais laiks turpinās Eiropas sabiedrības informēšanu par 

totalitārā komunisma režīma veiktajiem noziegumiem Latvijā.
Jaunais laiks Latvijai svarīgu lēmumu pieņemšanas procesā 

iesaistīs uzņēmējus, nozaru asociācijas un nevalstiskās organi
zācijas, stiprinot to nozīmīgumu.  

PAR ekonomikas atveseļošanu 
Jaunais laiks ATBALSTĪS:
• lielākas ES budžeta daļas novirzīšanu ES fondiem, iz

mantojot tos Latvijas ekonomikas izaugsmei un reģionu 
attīstībai,

• ES Baltijas jūras stratēģijas finansējuma iekļaušanu ES 
budžetā, 

• ES ekonomikas stabilizācijas plānu  PVN un citu no
dokļu samazināšanu, uzņēmējdarbības atbalstu,  ES fon
du apguves paātrināšanu, 

• nelietderīgu ES budžeta administratīvo tēriņu izskaušanu,
• ES dalībvalstu tiesības lemt par savu tiešo nodokļu poli

tiku. 
Jaunais laiks NEATBALSTĪS un:
• vērsīsies pret ES normatīvu nepamatoti stingru interpre

tēšanu Latvijā,
• veidos iniciatīvas grupu, lai nepieļautu ES jauno dalīb

valstu uzņēmēju diskrimināciju.

PAR vienotu enerģētikas politiku 
Jaunais laiks ATBALSTĪS:
• kopīgu ES enerģētikas politiku, samazinot energoatkarī

bu no Krievijas,
• atjaunojamo energoresursu īpatsvara palielināšanu,
• vienotas ES energoinfrastruktūras attīstību, 
• panāksim  nepamatotā ierobežojuma atcelšanu ēku silti

nāšanai no ES struktūrfondiem.

PAR lauksaimniecību 
Jaunais laiks ATBALSTĪS:
•  kā prioritāti neatliekamu ES tiešo maksājumu izlīdzi

nāšanu starp veco un jauno ES dalībvalstu zemniekiem, 
nodrošinot Latvijas zemniekiem godīgas konkurences 
iespējas ES iekšējā tirgū,

• bioloģiskās lauksaimniecības attīstību un ierobežos ģe
nētiski modificētas pārtikas izplatību ES.

PAR tīru vidi 
Jaunais laiks ATBALSTĪS:
• siltumnīcas efektu izraisošo emisiju samazināšanu, ņe

mot vērā dalībvalstu iepriekšējo progresu šajā jomās, 
• un iestāsies par ES vides prasību stingru ievērošanu Lat

vijā. 

PAR sociāli atbildīgu politiku 
Jaunais laiks ATBALSTĪS:
• mērķtiecīgu atbalstu ģimenēm ar bērniem, nosakot to 

par vienu no ES prioritātēm, kas īstenojama arī Latvijā,
• dzimumu līdztiesību un labākas darba un privātās dzī

ves savienošanas iespējas,
• Eiropas Sociālā fonda līdzekļu izmantošanu ekonomi

kas krīzes pārvarēšanā un ilgtspējīgas nodarbinātības 
atbalstīšanā Latvijā,

• straujāku Latvijas integrāciju Eiropas labklājības sistē
mā, kas paredz lielāku atbalstu cilvēkiem ar speciālām 
vajadzībām un cienīgu vecumdienu nodrošinājumu, 

• vienotu standartu izstrādi un ieviešanu neatliekamās 
medicīnas palīdzības saņemšanai un apmaksai ES, 

• ES pētījumu izmantošanu Latvijas veselības aprūpes 
efektivitātes palielināšanai. 

PAR drošību un korupcijas apkarošanu 
Jaunais laiks ATBALSTĪS:
• sadarbību ar citu ES valstu tiesībsargājošām struktūrām 

cīņai ar korupciju, kontrabandu, narkotiku izplatību, 
cilvēku tirdzniecību un citiem smagiem noziegumiem, 

• vardarbības pret sievietēm un bērniem novēršanu, 
• stingrākus noteikumus ārzonu komercsabiedrību darbī

bai ES, atvieglojot cīņu ar naudas atmazgāšanu un no
dokļu nemaksāšanu.

PAR izglītotu jaunatni un uz zināšanām balstītu ekono-
miku 

Jaunais laiks ATBALSTĪS:
• šodienas investīcijas jaunatnes izglītošanā kā labāko ga

rantu Latvijas nākotnes attīstībai, drošībai un starptau
tiskai konkurētspējai, 

• studiju programmu integrāciju Eiropas kopējās  augstā
kās izglītības sistēmā, nodrošinot pārrobežu izglītību, 

• ES finansējuma piesaisti zinātnes integrācijai izglītībā, 
zinātnisko pētījumu veikšanai un inovatīvai ražošanai, 

• mūžizglītību un mobilitāti Eiropā, vienlaikus veicinot 
Latvijas intelektuālā potenciāla saglabāšanu valstī.

Mūsu pamatprincipi ir nemainīgi: godīgums, profesionali
tāte, atklātība.

Gods kalpot Latvijai!

9. “Jaunais laiks”

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Arturs Krišjānis Kariņš
2. Ainars Latkovskis
3. Ingrīda Circene
4. Uldis Šalajevs
5. Silva Bendrāte
6. Iluta Lāce

7. Jānis Reirs
8. Elīna Melngaile
9. Liene Liepiņa
10. Anna Buša
11. Uģis Resnis
12. Rita Merca

13. Agnis Vikmanis
14. Mārcis Gobiņš
15. Jānis Jāzeps Dimants
16. Olevs Nikers



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

129

Arturs Krišjānis Kariņš
Dzimis 1964 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas, ASV.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Pensilvānijas Universitāte 

(1996), filozofijas doktors, specialitātelingvistika.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; Partija “Jau

nais laiks”, Valdes loceklis; LR Saeima, Deputāts.
Ģimenes stāvoklis: precējies, 4 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: latviešu  dzimtā; angļu  izcili; vācu  izcili.

Ainars Latkovskis
Dzimis 1967 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: Latvijas Republikas Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: George Washington Univer

sitāte, ASV (1995), Maģistra grāds starptautiskajās attiecībās; 
Latvijas Universitāte (1993), Vēsturnieks un vēstures pasnie
dzējs; Umeas Universitāte, Zviedrija (1992), Sertifikāts politikas 
zinībās.

Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Republikas Saei
ma; Partija “Jaunais laiks”, Valdes loceklis; Latvijas Republikas 
Saeima, Deputāts.

Ģimenes stāvoklis: precējies, 3 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: latviešu  dzimtā; angļu  teicami.

Ingrīda Circene
Dzimusi 1956 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Liepājas rajons, 

Aizpute.
Darbavieta: Latvijas Republikas Saeima.
Beigusi šādas mācību iestādes: Rīgas Komercskola (2000), 

Uzņēmējdarbība; Rīgas Medicīnas institūts (1981), Ārste.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Republikas Sa

eima; Latvijas Republikas Saeima, Deputāte; SIA “Kurzemes 
EGV”, Ārstsginekologs; SIA “Kuldīgas slimnīca”, Ārstsgine
kologs; Eiropas Padomes Parlamentārās Asamblejas apakško
miteja “Vienādas iespējas sievietēm un vīriešiem”, Otrā priekš
sēdētāja vietniece; Eiropas Padomes Parlamentārā Asamblejas 
Juridiskā un Cilvēktiesību komiteja, Komitejas locekle; Eiropas 
Padomes Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācija, Dele
gācijas pārstāve; Deputātu grupa “Eiropas parlamentārieši Āf
rikai” (AWEPA), Priekšsēdētāja; Starpparlamentu sadarbības 
gruppas ar Itāliju, Šveici, Taivānu, Priekšsēdētāja.

Ģimenes stāvoklis: precējusies,  meita
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: latviešu  dzimtā; angļu  labi; vācu  ar vārdnīcu.

Uldis Šalajevs
Dzimis 1982 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Republikas Finanšu ministrija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte (2007), Programmēšanas inženieris.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Republikas Fi

nanšu ministrija; Latvijas Republikas Finanšu ministrija, Vecā
kais referents; Biedrība “Latvijas Jaunatnes padome”, Vicepre
zidents.

Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: latviešu  dzimtā; angļu  labi; vācu  labi.

Silva Bendrāte
Dzimusi 1956 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Kuldīgas rajons, 

Kuldīga.
Darbavieta: Latvijas Republikas Saeima.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas universitāte (2008), 

Ekonomikas un vadības maģistre; Latvijas Valsts universitāte 
(1979), Žurnāliste.

Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Republikas Saei
ma; Latvijas Republikas Saeima, Deputāte; Latvijas Republikas 
Saeimas frakcija “Jaunais laiks”, Priekšsēdētāja vietniece; Parti
ja “Jaunais laiks”, Valdes locekle; Partija “Jaunais laiks” Ētikas 
komisija, Priekšsēdētāja biedre.

Ģimenes stāvoklis: atraitne, divi bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: latviešu  dzimtā; angļu  sarunvalodas līmenī.

Iluta Lāce
Dzimusi 1975 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Limbažu rajons, 

Limbaži.
Darbavieta: Resursu centrs sievietēm “Marta”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas universitāte (2001), 

Politikas zinātnes maģistre; Sociālā darba un sociālās pedago
ģijas augstskola “Attīstība” (1998), Sociālais darbinieks, sociālā 
pedagoģija.

Darbavietas un ieņemamie amati: Resursu centrs sievietēm 
“Marta”; Biedrība “Resursu centrs sievietēm “Marta””, Vadītāja.

Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno
vērtējums: Latviešu  dzimtā; angļu  teicami; zviedru  teicami; 
vācu  gandrīz labi.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

130

Jānis Reirs
Dzimis 1961 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Dobeles rajons, 

Dobele.
Darbavieta: Latvijas Republikas Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (1990), 

Ekonomists.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Republikas Saei

ma; Latvijas Republikas Saeima, Deputāts.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: latviešu  dzimtā; angļu  sarunvalodas līmenī.

Elīna Melngaile
Dzimusi 1976 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Republikas Ministru kabinets.
Beigusi šādas mācību iestādes: VRIJE University Brussels 

(2007), Starptautisko tiesību zinātņu maģistrs; Latvijas Univer
sitāte (2005), Jurista kvalifikācija; Latvijas Universitāte (2003), 
Humanitāro zinātņu bakalaura grāds vēsturē.

Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Republikas Mi
nistru kabinets; Latvijas Republikas Ministru kabinets, Minis
tru prezidenta padomniece Eiropas Savienības jautājumos.

Ģimenes stāvoklis: precējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: latviešu  dzimtā, angļu  izcili, franču sarunvalo
das līmenī.

Liene Liepiņa
Dzimusi 1957 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas, Zviedrijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Cēsu rajons.
Darbavieta: Mājsaimniece.
Beigusi šādas mācību iestādes: Sociālā darba un sociālās 

pedagoģijas augstskola “Attīstība” (2007), Sociālais darbinieks; 
Zviedrijas aprūpes augstskola Sundsvalā (1991), Medicīnas 
māsa.

Darbavieta un ieņemamais amats: Mājsaimniece.
Ģimenes stāvoklis: atraitne
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: latviešu  dzimtā, vācu  teicami, zviedru  teicami, 
angļu  labi.

Anna Buša
Dzimusi 1973 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: SIA ANAKO.
Beigusi šādas mācību iestādes: Notre Dame universitāte, 

ASV (1999), Maģistra grāds miera zinātnēs; Centrāleiropas uni
versitāte, Ungārija (1997), Maģistra grāds starptautiskajās attie
cībās un Eiropas zinātnēs; Latvijas Kultūras akadēmija (1995), 
Bakalaura grāds starptautiskajos sakaros; Amerikāņu Starp
tautisko attiecību un diplomātijas augstskola Parīzē, Francija (), 
Doktora disertācijas izstrādes procesā.

Darbavietas un ieņemamie amati: SIA ANAKO; SIA ANA
KO (Mārketinga komunikācijas), Valdes preikšsēdētāja, izpild
direktore.

Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno
vērtējums: latviešu  dzimtā; angļu  izcili; spāņu  izcili; franču 
 labi; vācu  labi;.

Uģis Resnis
Dzimis 1987 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons, 

Vangaži.
Darbavieta: Rīgas komercģimnāzija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas komercģimnāzija 

(2006), Vidējā izglītība; Latvijas Universitāte (), Filozofijas ba
kalaura 3. kurss.

Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas komercģimnāzija; 
Partijas “Jaunais laiks” Jaunatnes nodaļa, Vadītājs; Rīgas ko
mercģimnāzija, Skolotājs.

Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: latviešu  dzimtā; angļu  teicami; vācu  pamatzi
nāšanas.

Rita Merca
Dzimusi 1958 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Cēsu rajons, Cēsis.
Darbavieta: Cēsu rajona padome.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas valsts universitāte 

(1981), Filologs.
Darbavietas un ieņemamie amati: Cēsu rajona padome; Cēsu 

rajona padome, Izpilddirektora palīdze starptautisko sakaru 
jautājumos; Partijas “Jaunais laiks” Cēsu nodaļa, Vadītāja.

Ģimenes stāvoklis: precējusies, 2 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: latviešu  dzimtā; angļu  ļoti labi;.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

131

Agnis Vikmanis
Dzimis 1969 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: PHILIPS BALTIC SIA.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Biznesa institūts (1998), 

Uzņēmējdarbības vadības maģistrs; Latvijas Medicīnas akadē
mija (1993), Ārsts.

Darbavietas un ieņemamie amati: PHILIPS BALTIC SIA; 
PHILIPS BALTIC SIA, Starptautisko loģistikas projektu vadītājs.

Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: latviešu  dzimtā; angļu  ļoti labi; vācu  labi.

Mārcis Gobiņš
Dzimis 1971 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Pašnodarbināts konferenču tulks.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Juridiskā augstskola 

(2004), Tiesībzinātņu maģistrs; Latvijas Universitāte (2004), 
Tulks; Freie Universität Berlin (1996), Politologs.

Darbavietas un ieņemamie amati: Pašnodarbināts konfe
renču tulks; Latvijas Transatlantiskā organizācija (LATO), val
des loceklis; Rīgas Kristus draudze, padomes loceklis.

Ģimenes stāvoklis: Precējies, 4 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: Latviešu  dzimtā; Vācu  izcili; Angļu  izcili; Fran
ču  labi; Ungāru  apmierinoši.

Jānis Jāzeps Dimants
Dzimis 1937 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas, ASV.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): ASV.
Darbavieta: Privātprakse dzemdniecībā un  ginekoloģijā.
Beidzis šādas mācību iestādes: Iowa štata universitāte (1962), 

Medecīnas doktors.
Darbavieta un ieņemamais amats: Privātprakse dzemdnie

cībā un  ginekoloģijā.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, 3 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno

vērtējums: Latviešu  dzimtā; Angļu  izcili; Vācu  apmierinoši; 
Poļu  orientējos.

Olevs Nikers
Dzimis 1977 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Republikas Aizsardzības ministrija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2001), 

Maģistra grāds politikas zinātnē; Latvijas Universitāte (1999), 
Bakalaura grāds politikas zinātnē.

Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Republikas Aiz
sardzības ministrija; Latvijas Republikas Aizsardzības minis
trija, vecākais referents.

Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašno
vērtējums: latviešu  dzimtā; angļu  labi; igauņu  apmierinoši.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

132

   Mūsu «7punkti»:
1. Aizstāvēsim Latvijas ekonomiskās intereses. Latvijas ra

žotāju aizsardzība. Aktīva pretestība lielām starptautiskām 
«haizivīm», nacionālās ekonomikas rijējiem.

2. Visiem eiropiešiem jābūt vienādas pilsoniskās un poli
tiskās tiesības. Nekādas dalīšanas uz «titulnācijām» un «neti
tulnācijām». Latvijas krieviem jābūt tādas pašas tiesības, kas ir 
Eiropas Savienības pilsoņiem.

3. Panāksim, lai Eiropas Parlaments pieņemtu rezolūciju, 
kas uzliktu Latvijas valstij pienākumu atrisināt Latvijas nepil
soņu problēmu stingri nosacītājā izpildes    laikā – 3 gadi. Latvi
jā ir 360 000 nepilsoņu; mūsu lozungs: «360 000  par 36 mēne
šiem!». Nekādu eksāmenu, nekādu iepriekšēju nosacījumu.

4.Palīdzība Latvijas iedzīvotājiem to tiesību aizstāvēšanā Ei
ropas Cilvēka Tiesību tiesā.

5. Panāksim, lai Latvija pilnā apjomā ratificētu Eiropas so
ciālu hartu, kas ļauj efektīvi aizsargāt maznodrošināto cilvēku 
tiesības. Pašlaik Latvijas valdība atsakās izpildīt tādus Hartas 
punktus, kā tiesības uz taisnīgu darba apmaksu, bērnu un jau
natnes tiesības, invalīdu tiesības. 

6. Kopā ar citām progresīvām Eiropas partijām mēs cīnī
simies ar finansiālās oligarhijas bezkontroli, kas nes galveno 
atbildību par pasaules krīzi. Mēs esam pret slepenību, kas tin 
daudzmiljardu finansiālus darījumus. Visiem lieliem naudas 
pārvietojumiem jābūt caurspīdīgiem (atvērtiem) sabiedrībai un 
masu informācijas līdzekļiem.

7. Ierobežot ASV militārās ambīcijas Eiropā. Cīnīsimies pret 
amerikāņu sistēmas PRO izvietojumiem Čehijā un Polijā.

10. PAR DZIMTENI!

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Jurijs Žuravļovs
2. Alīna Ļebedeva
3. Modris Auziņš
4. Anatolijs Žuravļovs

5. Konstantīns Mihailovs
6. Natālija Sproģe
7. Diāna Plotiņa
8. Anastasija Visocka

9. Oļegs Dmitrijevs
10. Deniss Barteckis
11. Sigurds Graudiņš



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

133

Jurijs Žuravļovs
Dzimis 1957 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jūrmala.
Darbavieta: SIA “Lar Tūre” valdes loceklis, Talinas iela 426, 
Jūrmala.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Civilās Aviācijas Lidotāju 
Tehniskā skola (1978), Lidmašīnu vadīšana un nosēdināšana 
virszemes radioiekārtu tehniskā ekspluatācija; Rīgas 50. Vidus
skola (1975), vidējā izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: SIA “Lar Tūre” valdes locek
lis, Talinas iela 426, Jūrmala.

Alīna Ļebedeva
Dzimusi 1985 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Daugavpils.
Darbavieta: nav.
Beigusi šādas mācību iestādes: Daugavpils 13. Vidusskola 
(2004), vidējā izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.

Modris Auziņš
Dzimis 1958 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: nav.
Beidzis šādas mācību iestādes: Maskavas M. Gorkija Literatūras 
institūts (1991), literārs darbinieks; Rīgas rajona neklātienes vi
dusskola (1977), vidējā izglītība; Inčukalna pamatskola (1974), 
pamatizglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.

Anatolijs Žuravļovs
Dzimis 1925 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Bauskas rajons.
Darbavieta: nav.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts Fiziskās Kultūras 
Institūts (1951), fiziskās audzināšanas pasniedzējs.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.

Konstantīns Mihailovs
Dzimis 1967 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: nav.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas 82. Vidusskola (1982), vi
dējā izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.

Natālija Sproģe
Dzimusi 1980 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Zvērinātu advokātu padome, Zvērināta ad
vokāta palīgs.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Policijas Akadēmija 
(2006), Maģistra grāds tiesību zinātnē; Baltijas Starptautiskā 
Akadēmija (2004), Jurists.
Darbavieta un ieņemamais amats: Latvijas Zvērinātu advokātu 
padome, Zvērināta advokāta palīgs.

Diāna Plotiņa
Dzimusi 1975 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jelgavas rajons.
Darbavieta: nav.
Beigusi šādas mācību iestādes: Rēzeknes Augstskola (2009), 
Jurists.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.

Anastasija Visocka
Dzimusi 1985 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: nav.
Beigusi šādas mācību iestādes: Rīgas 72. Vidusskola (2004), 
vidējā izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.

Oļegs Dmitrijevs
Dzimis 1970 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Zobarstniecības prakse, Sadovņikova iela 20, Rīga.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Medicīnas institūts 
(1993), ārstsstomatologs.
Darbavieta un ieņemamais amats: Zobarstniecības prakse, 
Sadovņikova iela 20, Rīga.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

134

Deniss Barteckis
Dzimis 1981 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Ludzas rajons.
Darbavieta: SIA “Izdevniecības Nams Fenster”, Taisnā iela 47, 
Rīga.
Beidzis šādas mācību iestādes: Ludzas 2. Vidusskola (1999), vi
dējā izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: SIA “Izdevniecības Nams 
Fenster”, Taisnā iela 47, Rīga.

Sigurds Graudiņš
Dzimis 1951 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: SIA “DEPO DIY”, “Bumaņi”, Dreiliņi, Stopiņu no
vads, Rīgas rajons.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Politehniskais Institūts 
(1972), Automātika un skaitļošanas tehnika; Rīgas 28. Vidus
skola (1969), vidējā izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: SIA “DEPO DIY”, “Bumaņi”, 
Dreiliņi, Stopiņu novads, Rīgas rajons.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

135

Taisnīgas un sociāli atbildīgas sabiedrības veidošanai Lat
vijā svarīgs priekšnoteikums ir dalība ES. No mums pašiem ir 
atkarīgs, cik pilnīgi spēsim izmantot ES radītās iespējas. Valsts 
varas un pilsoniskās sabiedrības aktīva līdzdarbība, varas un 
tautas, dažādu sabiedrības grupu atsvešinātības pārvarēšana ir 
demokrātiskas attīstības galvenais priekšnoteikums. SC kon
sekventi aizstāvēs Latvijas intereses visās ES institūcijās, cīnī
sies par vienlīdzīgu pieeju ES fondiem Latvijas uzņēmējiem, par 
vienādiem platību maksājumiem un subsīdijām lauksaimnie
kiem, iestāsies pret ES lielo valstu protekcionismu.

Sociālais taisnīgums un labklājība vienotā Eiropā
SC pamatuzdevums ir nodrošināt visiem vienlīdzīgas iespē

jas baudīt brīvības un ekonomiskās attīstības augļus, palīdzēt 
sociāli vājākajiem. SC atbalsta ES sociālās dimensijas nostipri
nāšanu, paaugstinot Latvijas konkurētspēju Eiropā un vienlai
kus panākot bezdarba samazināšanu, veicinot nodarbinātību, 
investīcijas izglītībā un pētniecībā. 

Jāizstrādā stingrāki ES normatīvie akti sociālajā jomā, tajā 
skaitā par minimālās algas, pensiju un pabalstu apmēru, kas ne
drīkst būt zemāks par iztikas minimumu, par veselības aprūpes 
pieejamību un kvalitāti, kā arī mājokļa politikas standarti. Tas 
ir efektīvākais veids, kā apkarot depopulāciju – galveno draudu 
Latvijas attīstībai. 

SC atbalsta ES nodarbinātības pakta izstrādi. Bezdarba 
mazināšanai jāveido jaunas darba vietas, jāievieš modernas 
tehnoloģijas, tajā skaitā atjaunojamās enerģijas jomā. Jāstipri
na ES normas administratīvā sloga mazināšanai uzņēmējiem, 
pirmām kārtām nodokļu administrēšanas jomā. Jāsamazina 
birokrātija ES struktūrfondu apguvē.

Pasaules finanšu krīze liecina, ka brīvais tirgus nespēj no
drošināt līdzsvaru starp privātā kapitāla un sabiedrības inte
resēm. SC kopā ar citām Eiropas kreisajām partijām atbalsta 
lielāku valsts lomu finanšu tirgus regulēšanā, lai nodrošinātu 
ekonomikas reālā sektora dalībnieku, īpaši mazo un vidējo uz
ņēmēju, kā arī kredītņēmēju interešu un tiesību aizsardzību. 

 
Cilvēka tiesības – ES pamatvērtība
SC konsekventi cīnīsies par visu veidu diskriminācijas iz

skaušanu. SC iestājas par ES pretdiskriminācijas likumdošanas, 
pirmām kārtām Rasu direktīvas, efektīvu īstenošanu, izmanto
jot Eiropas Kopienas Tiesas sistēmu; par ES pievienošanos Eiro
pas Cilvēktiesību konvencijai; par juridiski saistošu dokumentu 
pieņemšanu minoritāšu tiesību un valodu daudzveidības jomā. 
SC atbalsta Eiropas pilsonības atzīšanu visiem ES pastāvīgajiem 
iedzīvotājiem, ieskaitot Latvijas nepilsoņus, un nepilsoņu tiesī
bas piedalīties pašvaldību un Eiropas Parlamenta vēlēšanās. 

Eiropas Savienības attīstība 
Virkne mūsdienu problēmu – drošība, transporta un ener

ģētikas attīstība, ekoloģija, migrācija, sociālā atstumtība – nav 
atrisināmas vienas valsts ietvaros. SC uzskata ES par efektīvu 
instrumentu šādu problēmu risināšanai. 

SC atbalsta Eiropas Parlamenta kompetences paplašināša
nu, stiprinot demokrātisko kontroli pār ES institūciju rīcību un 
lēmumiem. Jāstiprina ES kopējā ārējā un drošības politika un 
jānovērš iespējas atsevišķām dalībvalstīm, vadoties no šauriem 
iekšpolitiskiem apsvērumiem, bloķēt vai bremzēt ES ārējo at
tiecību attīstību.

Eiropas iedzīvotāju straujas novecošanas problēma jārisina, 
pilnveidojot sabiedrības interesēm atbilstošu legālu imigrāciju, 
vienlaikus stiprinot cīņu pret nelegālo imigrāciju un cilvēku 
tirdzniecību. SC iestājas par atvērtu Eiropu, kur netiek apšaubī
ta indivīda brīvība.

SC kopā ar citām Eiropas sociāldemokrātiskajām un kreisa
jām partijām strādās, lai veidotu drošāku un godīgāku Eiropu, 
kurā cilvēka intereses ir pirmajā vietā. Vienotai Eiropai ir jāpie
rāda mūsdienu sadalītajai un konfliktējošajai pasaulei, ka ir ie
spējama valstu savienība, kas balstīta uz indivīdu, tautu, valodu 
un kultūru daudzveidības atzīšanu un atbalstīšanu. SC iestājas 
par Eiropu, kas ir “vienota daudzveidībā”.

11. Politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs”

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Alfrēds Rubiks
2. Boriss Cilevičs
3. Nikolajs Kabanovs
4. Sergejs Mirskis
5. Armands Strazds
6. Anita Jākobsone

7. Aleksandrs Mirskis
8. Vladimirs Karoļs
9. Anatolijs Pešehonovs
10. Ivans Klementjevs
11. Regīna Ūdre
12. Andrejs Klementjevs

13. Vija Slišāne
14. Valērijs Agešins
15. Valdis Blūzma
16. Jānis Tutins



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

136

Alfrēds Rubiks
Dzimis 1935 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: pensionārs.
Beidzis šādas mācību iestādes: Ļeņingradas Augstākā partijas 
skola (1980), Augtākā partijas politiskā izglītība; Rīgas Politeh
niskais institūts (1963), Mašīnu un aparātu būvniecība, inženieris 
 mehāniķis; Rīgas Elektromehāniskais “VEF” tehnikums (1954), 
Metāla aukstās apstrādes tehnoloģija, tehniķis  tehnologs.
Darbavietas un ieņemamie amati: pensionārs; Latvijas Sociā
listiskā partija, Priekšsēdētājs; PPA “Saskaņas Centrs”, Valdes 
loceklis.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  brīvi, vācu  pamatzināšanas, angļu  pamat
zināšanas.

Boriss Cilevičs
Dzimis 1956 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Ar Darba Sarkanā Karoga orde
ni apbalvotā Pētera Stučkas Latvijas Valsts universitāte (1978), 
Fizikas specialitāte.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; PPA “Saskaņas 
Centrs”, Padomes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  brīvi, angļu  brīvi, franču  iesācēju līmenī.

Nikolajs Kabanovs
Dzimis 1970 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas 43. Vidusskola (1987), Vi
dējā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR 9. Saeima, De
putāts; SIA “Izdevniecības nams Fenster”, Publicists; Biedrība 
“Demokrātisko vērtību un integrācijas neatkarīgā  asociācija”,  
Valdes priekšsēdētājs.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovērtē
jums: Latviešu brīvi, angļu  brīvi, vācu  sarunvalodas līmenī.

Sergejs Mirskis
Dzimis 1952 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas 53. Vidusskola (1969), Vi
dējā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR 9. Saeima, 
Deputāts; Krievijas Tautiešu savienība Latvijā, Prezidija locek
lis; Politiskā partija “Tautas saskaņas partija”, Rīgas nodaļas 
priekšsēdētāja vietnieks.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  teicami, angļu  labi, franču  labi, vācu  sa
runvalodas līmenī.

Armands Strazds
Dzimis 1970 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Rīgas Tehniskā universitāte.
Beidzis šādas mācību iestādes: Lībekas Mūzikas akadēmija VFR 
(1996),  Diplomkoponists,M.A..
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas Tehniskā universitāte; 
Zīmes fonds, Direktors; Rīgas Tehniskā universitāte, Pētnieks, 
lektors; IEEE Latvijas nodaļa, Sekretārs; VIF “Par sakoptu Lat
viju”, Viceprezidents; ES Tehnoloģiju platforma NEM, Latvijas 
pārstāvis.
Ģimenes stāvoklis: šķīries
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešudzimtā, vācu  brīvi, angļu  brīvi.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

137

Anita Jākobsone
Dzimusi 1954 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Vācijas Tautas augstskolu savienības Starptautiskās 
sadarbības institūta ES finansētais projekts “Atbalsts profesio
nālajai izglītībai un apmācībai Tadžikijā  II posms”, Nodarbi
nātības valsts aģentūra.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (1993), Ha
bilitācijas un promocijas padome, Filozofijas zinātņu doktore; 
Maskavas Jaunatnes institūts (1989), Aspirantūra, Filozofijas zi
nātņu kandidāte; Latvijas Universitāte (1977), Vēstures un filo
zofijas fakultāte, Marksistiski ļeņiniskās filozofijas pasniedzēja, 
socioloģe; Skrīveru A. Upīša vidusskola (1972), Vidējā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: Vācijas Tautas augstskolu sa
vienības Starptautiskās sadarbības institūta ES finansētais pro
jekts “Atbalsts profesionālajai izglītībai un apmācībai Tadžikijā 
 II posms”, Nodarbinātības valsts aģentūra; UNESCO Latvijas 
Nacionālās komisijas izglītības ekspertu grupa, Locekle; Partija 
“Jaunais Centrs”, Biedre; Latvijas Republikas Ministru kabi
neta konsultatīvā padome “Izglītību visiem”, Locekle; Vācijas 
Tautas augstskolu savienības Starptautiskās sadarbības insti
tūta ES finansētais projekts “Atbalsts profesionālajai izglītībai 
un apmācībai Tadžikijā  II posms”, Vadītāja; Nodarbinātības 
valsts aģentūra, Direktora vietniece Eiropas sociālā fonda jau
tājumos.
Ģimenes stāvoklis: šķīrusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, angļu  brīvi runāju un rakstu, vācu 
saprotu labi un runāju apmierinoši.

Aleksandrs Mirskis
Dzimis 1964 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Kauņas Politehniskais institūts 
(1986), Inženieris  celtnieks.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR 9. Saeima, 
Deputāts; Sporta biedrība “Militāro izpletņlēcēju asociācija”, 
Valdes loceklis; LR 9. Saeimas PPA “Saskaņas Centrs” frakcija, 
Priekšsēdētāja biedrs.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, ir divi dēli
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  labi, angļu  labi, lietuviešu  brīvi.

Vladimirs Karoļs
Dzimis 1981 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: PPA “Saskaņas centrs”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2004), 
Ekonomikas un vadības fakultāte, Sociālo zinātņu maģistrs 
ekonomikā.
Darbavietas un ieņemamie amati: PPA “Saskaņas centrs”; PPA 
“Saskaņas centrs”, Konsultants ekonomikas jautājumos.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, ir viens bērns
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  brīvi, angļu  brīvi, franču  ļoti labi.

Anatolijs Pešehonovs
Dzimis 1947 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Ar Darba Sarkanā karoga ordeni 
apbalvotā Pētera Stučkas Latvijas Valsts universitāte (1989), As
pirantūra tiesību zinātnē; Lomonosova vārdā nosauktā Maska
vas Valsts universitāte (1989), Juridisko zinātņu kandidāts; Ar 
Darba Sarkanā Karoga ordeni apbalvotais Rīgas Potiteniskais 
institūts (1978), Inženieris  ekonomists; Rīgas Politehniskais 
institūts (1970), Inženieris  celtnieks; Jēkabpils 2. Vidusskola 
(1964), Vidējā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; PPA “Saskaņas 
Centrs”, Padomes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  brīvi, angļu  brīvi, franču  sarunvalodas 
līmenī.

Ivans Klementjevs
Dzimis 1960 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Sanktpēterburgas Zinātniski 
pētnieciskais institūts (1993), Aspirantūra; Latvijas Sporta pe
dagoģijas akadēmija (1993), Pedagoģijas doktora zinātniskais 
grāds; Latvijas Valsts Fiziskās kultūras institūts (1985), Fiziskā 
audzināšana.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR 9. Saeima, De
putāts; SIA “Brāļi Klementjevi”, Valdes loceklis; Latvijas Sporta 
un tūrisma arodbiedrība, Valdes loceklis; Latvijas Sporta vete
rānu savienība, Viceprezidents; Latvijas Olimpislā akadēmija, 
Senators; Nodibinājums, fonds “Seoul88”, Valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  atestāts valodas prasmes 3.līmeņa prasībām, 
spāņu  brīvi, angļu  sarunvalodas līmenī, poļu  sarunvalodas 
līmenī.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

138

Regīna Ūdre
Dzimusi 1976 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: A/S Latvijas gāze.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2000), So
ciālo zināņu maģistra grāds ekonomikā; Rīgas Aviācijas Univer
sitāte (1998), Bakalaura grāds ekonomikā; Rīgas Aviācijas Uni
versitāte (1998), Uzņēmējdarbības tiesiskais nodrošinājums.
Darbavietas un ieņemamie amati: A/S Latvijas gāze; Partija 
“Jaunais centrs”, Valdes locekle; Partiju apvienība “Saskaņas 
centrs”, Padomes locekle.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda  brīvi, angļu valoda  brīvi, franču va
loda  ar vārdnīcu.

Andrejs Klementjevs
Dzimis 1973 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Aviācijas universitāte 
(1998), Bakalaurs ekonomikas zinātnē.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR 9. Saeima, De
putāts  Saeimas sekretāra biedrs.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, ir divi dēli
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu  brīvi, angļu  sarunvalodas līmenī.

Vija Slišāne
Dzimusi 1970 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: SIA “TBC”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Maskavas Valsts Starptautisko 
attiecību institūts (MGIMO universitāte) (2001), Starptautisko 
attiecību fakultāte (ar svešvalodu zināšanām); Latvijas Univer
sitāte (1992), Finansu un kredīta speciāliste, ekonomiste.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “TBC”; SIA “TBC”, Val
des priekšsēdētāja.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  labi, angļu  labi.

Valērijs Agešins
Dzimis 1972 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Liepāja.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Baltijas Krievu institūts (2002), 
Jurista kvalifikācija; Latvijas Universitāte (1998), Pedagoģijas 
maģistra grāds; Kaļiņingradas Valsts Universitāte (1994), Vēs
turnieks, vēstures pasniedzējs.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR 9. Saeima, 
Deputāts; PPA “Saskaņas centrs” frakcija, Priekšsēdētāja biedrs; 
Tautas saskaņas partija, Valdes loceklis, Domes loceklis; Balti
jas Starptautiskā akadēmija, Lektors.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  pārvaldu brīvi, angļu  sarunvalodas līmenī.

Valdis Blūzma
Dzimis 1951 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Biznesa augstskola “Turība”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (1998), Vēs
tures doktora zinātniskais grāds; Latvijas Valsts universitāte 
(1980), Aspirantūra, vēsture; Ar Darba Sarkanā karoga orde
ni apbalvotā Pētera Stučkas Latvijas Valsts universitāte (1974), 
Vēstures specialitāte.
Darbavietas un ieņemamie amati: Biznesa augstskola “Turība”; 
Biznesa augstskola “Turība”, Publisko tiesību katedras profe
sors; Recenzējamais žurnāls “Latvijas vēsture”, Redkolēģijas 
loceklis; Žurnāls “Baltijskij Juridičeskij žurnal”, Redkolēģijas 
loceklis; Politiskā partija “Jaunais Centrs”, Domes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda dzimtā, angļu brīvi.

Jānis Tutins
Dzimis 1966 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rēzekne.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Newport International Univer
sity (2006), Bakalaurs biznesa administrēšanā; Rīgas 4. Medicī
nas skola (1985), Feldšera specialitāte.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; LR Saeima, 9. Sa
eimas deputāts, Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās 
politikas komisijas sekretārs; Politiskā partija”Tautas saskaņas 
partija”, Domes un valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, ir meita
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda  dzimtā, angļu  sarunvalodas līmenī.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

139

Darbs Eiropas Parlamentā (EP) - Latvijas iedzīvotāju lab-
klājībai! 

“Sabiedrība citai politikai” (SCP) iestājas par demokrātis
ku un caurskatāmāku Eiropu, kurā Latvijas vēlētāja balss tiks 
sadzirdēta. Tāpēc SCP veidos spēcīgu SCP Eiropas Parlamentā 
ievēlēto deputātu pārstāvniecību Latvijā, kas būs atvērta ikvie
nam Latvijas iedzīvotājam un uzklausīs viņa rūpes un priekš
likumus. SCP deputāti sadarbosies ar Latvijas nevalstiskajām 
organizācijām, uzņēmējiem un sociālajiem partneriem, arī paš
valdību līmenī. Spēcīga saikne ar Latvijas iedzīvotājiem ir atslē
ga citai  labākai  Eiropas politikai, tādai politikai, kas aktīvi 
aizstāv cilvēku intereses un tiesības. 

Solidaritātes princips ir viena no Eiropas pamatvērtībām, 
SCP panāks šī principa ievērošanu visās Latvijas svarīgākajās 
tautsaimniecības nozarēs. Eiropas politika ir cieši saistīta ar 
Latvijas iekšpolitiku. SCP uzsver, ka Latvijas aktīva un kvali
tatīva līdzdalība Eiropas Savienības politikas veidošanā ir viens 
no priekšnosacījumiem, lai mūsu valsts sekmīgi attīstītos nā
kotnē. SCP iestāsies par taisnīguma un solidaritātes principiem, 
pieprasot, lai Eiropas Savienības (ES) institūcijas šos principus 
ievēro ikdienā. 

Eiropa piedāvā iespējas, kuras Latvijai jāizmanto gudri un 
profesionāli. SCP veicinās maksimālu pieejamā ES finansējuma 
apguvi visās jomās un aktīvi piedalīsies ES budžeta reformā, 
kas noteiks ES politikas prioritātes, tādejādi nodrošinot Latvijas 
attīstībai nepieciešamo finansējumu un novēršot jebkāda tieša 
nodokļa ieviešanu Eiropas līmenī. SCP iestājas par birokrātisko 
šķēršļu mazināšanu ES fondu finansējuma apgūšanā un Latvi
jas vajadzībām atbilstošu līdzfinansējumu. 

Laikā, kad tūkstošiem cilvēku Latvijā zaudē darbu un ie
nākumus, mums, pirmkārt, ir jārūpējas par Latvijas iedzīvo
tāju nodarbinātību. SCP kritiski sekos līdzi Eiropas Komisijas 
priekšlikumiem nodarbinātības jomā un veicinās atbilstošu ES 
iniciatīvu īstenošanu izglītības, profesionālās apmācības un so
ciālajā jomā, uzlabojot Latvijas iedzīvotāju izredzes atrast labi 
apmaksātu darbu. SCP pievērsīs īpašu uzmanību arī patērētāju 
tiesību aizsardzības jautājumiem. 

SCP uzskata, ka Latvijas attīstībai fundamentāli svarīga ir 
ES “Lisabonas stratēģijas ekonomiskajai izaugsmei un nodar

binātībai” pārskatīšana, jo no tās īstenošanas ir atkarīgs mūsu 
dzīves līmenis nākotnē. SCP aktīvi piedalīsies šajā darbā, lai 
panāktu Latvijai svarīgo jautājumu ievērošanu. SCP veicinās 
ES iekšējā preču un pakalpojumu tirgus sekmīgu apgūšanu, 
kas Latvijas uzņēmumiem sniegs iespēju piekļūt 500 miljoniem 
patērētāju ar augstu pirktspēju. SCP arī aktīvi atbalstīs ES ini
ciatīvas Austrumu tirgu atvēršanā Latvijas uzņēmējiem. SCP 
iestāsies par vienotas enerģētikas politikas veidošanu ES līmenī 
un Latvijas iekļaušanu kopējos Eiropas enerģētikas tīklojumos. 

SCP apņemas stingri un nelokāmi aizstāvēt Latvijas lauk
saimnieku intereses ES. SCP kopā ar Latvijas lauksaimniekiem 
piedalīsies vienkāršas un efektīvas Eiropas kopējās lauksaim
niecības politikas atbalsta sistēmas izstrādē, kas nodrošinās 
vienādu palīdzību līdzīga profila saimniecībām ES. SCP izvirza 
par savu mērķi iesaistīties mazāk labvēlīgo reģionu atbalsta me
hānismu izstrādē lauku vides apdzīvotības uzlabošanai un kul
tūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai. SCP Eiropas Parlamen
tā atbalstīs tādu piena nozares atbalsta politiku, kas nodrošinās 
Latvijas piena nozares pastāvēšanu arī pēc piena tirgus kvotu 
atcelšanas 2015. gadā. 

SCP atbalsta ātrāku Eiropas kopējās valūtas eiro ieviešanu 
Latvijā. Eiro ieviešana nodrošinās Latvijas ekonomikas aizsar
dzību globālu ekonomisko krīžu laikā un valūtas tirgu nesta
bilitātes periodos, veicinās cenu stabilitāti un zemākas kredītu 
aizdevuma likmes. Eiropas kopējā valūta samazinās Latvijas 
uzņēmumu izmaksas, tādējādi veicinot to konkurētspēju ES 
vienotajā tirgū un jaunu darba vietu rašanos. 

SCP uzdevums Eiropas Parlamentā būs darbs Latvijai no
zīmīgākajās Eiropas Parlamenta komitejās: Nodarbinātības un 
sociālo lietu, Vides, Sabiedrības veselības un pārtikas nekaitī
guma, Reģionālās attīstības, Transporta un tūrisma, Lauksaim
niecības un lauku attīstības, Iekšējā tirgus un patērētāju tiesību 
aizsardzības, kā arī Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas 
komitejā. SCP ir pārliecināta, ka turpmākajos piecos gados tieši 
šajās jomās gan Latvijā, gan Eiropā nepieciešams koordinēts un 
profesionāls darbs, lai izkļūtu no krīzes un uzlabotu Latvijas 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

Jūsu rūpes ir mūsu rūpes!

12. “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Georgs Andrejevs
2. Maira Dzelzkalēja
3. Gundars Romanovskis

4. Valdis Krastiņš
5. Gundars Ostrovskis
6. Veiko Spolītis

7. Karīna Korna
8. Inga Naumane
9. Krišjānis Bušs



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

140

Georgs Andrejevs
Dzimis 1932 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Eiropas Parlaments.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Medicīnas institūts (1972), 
Doktors Medicīnas zinātnē; Rīgas Medicīnas institūts (1964), 
Maģistra grāds medicīnā; Rīgas Medicīnas institūts (1954), 
Ārsts  anesteziologs.
Darbavieta un ieņemamais amats: Eiropas Parlaments.
Ģimenes stāvoklis: precējies, divi bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu (dzimtā)
Angļu  runāju brīvi
Franču  varu kontaktēties
Vācu  varu kontaktēties
Krievu  labi.

Maira Dzelzkalēja
Dzimusi 1972 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Biedrība “Zemnieku saeima” , SIA “Agitis”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Lauksaimniecības uni
versitāte (1997), Maģistra grāds ekonomikā; Latvijas Lauksaim
niecības universitāte (1995), Bakalaura grāds lauksaimniecības 
zinātnēs.
Darbavieta un ieņemamais amats: Biedrība “Zemnieku saeima” 
, SIA “Agitis”.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu (dzimtā)
Angļu  labi
Krievu  labi.

Gundars Romanovskis
Dzimis 1974 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Tukuma rajons.
Darbavieta: Eiropas Parlamenta deputāta Georga Andrejeva bi
roja vadītājs.
Beidzis šādas mācību iestādes: Ženēvas Universitāte sadarbībā 
ar ANO Vides Programmu (2008), Sertificētas padziļinātas stu
dijas vides diplomātijā; Vīnes Universitāte (2003), Maģistra un 
bakalaura grāds politikas zinātnē un komunikāciju zinātnē.
Darbavieta un ieņemamais amats: Eiropas Parlamenta deputāta 
Georga Andrejeva biroja vadītājs.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu (dzimtā)
Angļu  teicami
Vācu  teicami
Krievu  labi
Franču  sarunvaloda.

Valdis Krastiņš
Dzimis 1927 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Ārlietu ministrija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Ļeņingradas konservatorija 
(1965), Mākslas zinātņu doktors; Jāzepa Vītola Latvijas Valsts 
konservatorija (1951), Pianists.
Darbavieta un ieņemamais amats: LR Ārlietu ministrija.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā
Angļu  teicami
Vācu  teicami
Franču  labi
Itāļu  labi
Zviedru  labi
Čehu  sarunvalodas līmenī
Poļu  sarunvalodas līmenī.

Gundars Ostrovskis
Dzimis 1975 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Eiropas komisijas uzņēmumu un rūpniecības ģene
rāldirektorāts.
Beidzis šādas mācību iestādes: Eiropas Koledža (Brige) (2000), 
Eiropas ekonomikas studijas (iegūts maģistra grāds); Rīgas 
Ekonomikas augstskola (1996), Ekonomika un uzņēmumu va
dība (iegūts bakalaura grāds).
Darbavieta un ieņemamais amats: Eiropas komisijas uzņēmu
mu un rūpniecības ģenerāldirektorāts.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu (dzimtā)
Angļu  pārvaldu brīvi
Vācu  pārvaldu brīvi
Krievu  pārvaldu
Franču  pārvaldu brīvi
Spāņu  pārvaldu brīvi
Holandiešu  apmierinoši.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

141

Veiko Spolītis
Dzimis 1971 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: Rīgas Stradiņa universitāte, Salaspils novada 
dome.
Beidzis šādas mācību iestādes: Ženēvas universitāte (2003), Starp
tautiskās attiecības (maģistra grāds); Budapeštas Centrāleiropas 
Universitāte (1997), Starptautiskās attiecības (maģistra grāds); 
Tartu Universitāte (1996), Sociālās zinātnes (bakalaura grāds).
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas Stradiņa universitāte, 
Salaspils novada dome; SIA B&B Spool, Valdes priekšsēdētājs.
Ģimenes stāvoklis: precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu (dzimtā)
Angļu  pārvaldu brīvi
Igauņu  pārvaldu brīvi
Somu  pārvaldu brīvi
Krievu  pārvaldu brīvi
Vācu  pārvaldu brīvi
Franču  pārvaldu brīvi
Turku  pārvaldu brīvi.

Karīna Korna
Dzimusi 1975 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: AS “Latvijas Gāze”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Rīgas Juridiskā Augstskola 
(2001), Sociālo zinātņu maģistra grāds tiesību zinātnēs; Latvijas 
Universitāte (2000), Jurista kvalifikācija, iegūta augstākā profe
sionālā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: AS “Latvijas Gāze”; politiska 
partija “Sabiedrība citai politikai”, Valdes locekle.
Ģimenes stāvoklis: neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu (dzimtā)
Angļu pārvaldu
Vācu  pārvaldu
Krievu  sarunvaloda.

Inga Naumane
Dzimusi 1972 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Eiropas Aģentūra operatīvās sadarbības vadībai pie 
ES dalībvalstu ārējām robežām (FRONTEX).
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2002), 
Maģistra grāds Sociālajās zinātnēs un sabiedriskajās attiecībās; 
Latvijas Universitāte (1996), Ārējo sakaru struktūrvienības va
dītājas sertifikāts; Latvijas Universitāte (1995), Vācu valodas fi
lologa, pedagoga, tulka kvalifikācija.
Darbavieta un ieņemamais amats: Eiropas Aģentūra operatīvās 
sadarbības vadībai pie ES dalībvalstu ārējām robežām (FRON
TEX).
Ģimenes stāvoklis: precējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu (dzimtā)
Angļu  teicami
Vācu  teicami
Krievu  teicami
Franču  pamatzināšanas
Poļu  pamatzināšanas.

Krišjānis Bušs
Dzimis 1985 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: nav.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Uzņēmējdarbības koledža 
(2000), Saimnieciskās darbības uzskaite, kontrole un analīze, 
iegūta profesionālā vidējā izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu (dzimtā)
Angļu  teicami
Vācu  labi
Krievu  labi
Franču  pamatzināšanas
Zviedru  pamatzināšanas.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

142

“Stingri aizsargāt Latvijas intereses!
Melu kampaņa pavadīja Latvijas iestāšanos Eiropas Savienī

bā. ES komisāri Latvijā pirms referenduma paziņoja: “”Nav ie
meslu, kāpēc pēc iestāšanās cenām būtu jākāpj,  tirgus jau tagad 
ir atvērts, izņemot lauksaimniecības produktiem. Ja nu iestāša
nās atstās kādu iespaidu uz cenām, tad drīzāk šo produktu cenas 
varētu kļūt zemākas, taču nekādā gadījumā ne augstākas.”” 

Solīja piena upes ķīseļa krastos un gaišu nākotni tautsaim
niecībai. Solīja, ka algas un pensijas kā raķetes apdzīs cenu pie
augumu…Un ko mēs saņēmām? Cukurfabrikas nojauca, zvejas 
kuģus sagrieza, mazos ražotājus nožņaudza. Mēs brīdinājām 
jau pirms iestāšanās un stāstījām tautai patiesību.

Latvija saņēma ārkārtīgi neizdevīgu dalības līgumu ES. Re
dzamākais piemērs ir zemnieki, kas saņem vismazāko atbalstu 
Eiropā, daudz mazāk par Lietuvas un Polijas zemniekiem. Un 
pat sešreiz mazāk par Holandes zemniekiem.

Rīcības partijas deputāti ar stingru Latvijas interešu aizsar
dzību panāks, lai Latvija saņem ne mazāku kā pārējās dalībval
stīs ES finanšu atbalstu lauksaimniecībai, izglītībai, sociālajām 
programmām un citām būtiskām jomām.

Pārtraukt Latvijas diskrimināciju!
ES birokrātu vietējie izpalīgi bija, ir un būs gatavi ar vār

diem un darbiem atbalstīt jebkurus Briseles pārstāvju murgus. 
Savu ienākumu līmeni, dzīves kvalitāti un nākotnes plānu lik
teni nedrīkst uzticēt ES izpalīgu partijām. 

Eiropas pieredze pārliecinoši rāda: tās valstis, kur tautas ie
vēl eirokritiskus deputātus, saņem daudz labākus nosacījumus. 
Eiropas Parlamentā Latvijas pārstāvjiem jābūt ar stingru stāju 
un mugurkaulu. Tādi ir Rīcības partijas izvirzītie Normunds 
Grostiņš, Henriks Danusēvičs un Einars Grigors. Viņi ir Eiro
pas lietpratēji, jo pastāvīgi ir cīnījušies un cīnās pret absurdām 
un Latvijai nepiemērotām ES direktīvām. 

Brisele pat diktē, kā jānogalina peles un cik matu ruļļu kom
plektiem ir jābūt frizieriem! Tai pat laikā Eiropa nav nosargājusi 

iedzīvotājus un uzņēmumus pret kredītnosacījumu pasliktinā
šanu. Tāpēc ieviesīsim stingru Eiropas banku uzraudzības sis
tēmu.

Nepieciešams samazināt Latvijas dalības maksu ES budžetā.
Sāksim pelnīt paši!
Jau pirms pieciem gadiem mēs Eiroparlamenta vēlēšanu 

programmā aicinājām sargāt Latvijas iekšējo tirgu, radot lab
vēlīgus apstākļus vietējā kapitāla augšanai, nepieļaut Latviju 
pārvērst par ES trešās šķiras provinci. Aicinājām pretoties mo
nopolu tīkojumiem maksimālas peļņas nolūkā aplaupīt Latvijas 
pilsoņus. Šodien Skandināvu banku monopols noved pie cilvē
ku aplaupīšanas. No Jūsu izvēles ir atkarīgs, vai mūs arī turp
māk aplaupīs svešzemju monopoli! 

Jāpielieto importa aizstāšanas stratēģija. Latvijā jāatbalsta 
ne tikai vistu un salātu audzēšana, bet arī apavu, apģērbu un 
elektronikas ražošana. Tā radīsies jaunas darba vietas, palieli
nāsies algas un pieaugs visas tautas labklājība. 

Jādivkāršo eksports, modernizējot ražošanu un atbalstot 
vietējos ražotājus. Tad sasniegsim tādus ekonomiskos panāku
mus kā Japānā un Somijā. Rīcības partija izcīnīs īpašu ES atbal
stu modernas, uz zināšanām balstītas, eksportspējīgas ražoša
nas attīstībai Latvijā;

Mēs jau pirms iestāšanās ES un visus šos gadus patiesi in
formējām sabiedrību par prettautisko un pretlatvisko Briseles 
politiku.

Laiks rīkoties! Kopā mēs varam: 
 Pelnīt vairāk!
 Samazināt birokrātiju!
 Dzīvot labāk!

Paraksti:
Normunds Grostiņš:
Henriks Danusēvičs:
Einars Grigors:”

13. Rīcības partija

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Normunds Grostiņš 2. Henriks Danusēvičs 3. Einars Grigors



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

143

Normunds Grostiņš
Dzimis 1964 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Rīcības partija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (1987), Vēs
turnieks.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīcības partija; Rīcibas parti
ja, Valdes priekšsedētājs.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu C2; Angļu C2; Vācu C2; Krievu C2.

Henriks Danusēvičs
Dzimis 1957 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Tirgotāju asociācija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (1982), In
ženieris ekonomists.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Tirgotāju asociācija; 
Latvijas Tirgotāju asociācija, Prezidents.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu C2; Angļu C2; Vācu C2; Krievu C2.

Einars Grigors
Dzimis 1957 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: nav.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Lauksaimniecības uni
versitāte (2002), Uzņēmējdarbība un ekonomika.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

144

“CILVĒKS VIDE DARBS
ZZS programma Eiropas Parlamenta vēlēšanām
2009. gada 6.jūnijā

Mūsu galvenais mērķis ir Latvijas valsts un pilsoņu labklājī
ba un vispusīga  pilnveidošanās augsti attīstītā valstī, izmanto
jot ES un Latvijas sociālo un dabas kapitālu, saglabājot latviešu 
nacionālo identitāti un kultūras vērtības Eiropas starpkultūru 
dialogā.

Šo mērķu sasniegšanai Zaļo un Zemnieku savienības depu
tāti Eiropas Parlamentā atbalstīs:

• ES kā līdztiesīgu nacionālo valstu savienību, stingri no
stājoties pret centieniem to pārveidot par federāciju.

• Latvijas lauksaimniecības un rūpniecības produktu, kā 
arī pakalpojumu eksporta palielinājumu, pārskatot un 
pieņemot Eiropas direktīvas Latvijas interesēs, lai atbal
stītu uzņēmējdarbību Latvijā. Veicināt ES fondu apguvi 
un Eiropas biznesa atbalsta tīklu sekmīgu izmantošanu 
mazo un vidējo uzņēmumu attīstībai. Latvijas lauksaim
niekiem ES atbalsta nosacījumiem jābūt līdztiesīgiem ar 
pārejām ES valstīm, lai izlīdzinātu reģionālās atšķirības. 
Jānovērš tirgus izkropļojumi un vietējo produktu izspie
šana no Latvijas.

• Ilglaicīgu un neatkarīgu enerģētikas politiku, racionāli 
izmantojot vietējos resursus un darbaspēku. Piesaistīt 
ES finansējumu enerģētiskās drošības un alternatīvo 
enerģijas avotu izveidei. Turpināt ēku siltināšanas un 
citu energoefektivitātes pasākumu attīstību. Sadarboties 
ar citām dalībvalstīm klimata izmaiņu jautājumos.

• ES struktūrfondu lielāku atbalstu dabas resursu un bio
loģiskās daudzveidība saglabāšanai, mazpiesārņotās vi
des racionālai izmantošanai, bioloģiskās lauksaimniecī
bas attīstībai un nekaitīgu pārtikas produktu ražošanai. 
Panākt ES līmenim atbilstošas kvalitātes ūdenssaimnie
cību un atkritumu apsaimniekošanu. Mežu un citu na
cionālo resursu saglabāšanu paturēt nacionālā kontrolē. 
Baltijas jūrai ir jābūt tīrai.

• Latvijas augstākās izglītības un zinātnes konkurētspējas 
paaugstināšanu starptautiskā mērogā. Atbalstīt Latvijas 
augstākās izglītības un zinātnes iekļaušanos Eiropas vie

notā izglītības un zinātnes telpā. Ar ES finanšu atbalstu 
veidot tehnoloģiju un zināšanu pārneses centrus. Latvi
jas zinātnes aktīvāku līdzdalību starptautiskajos sadar
bības projektos, īpaši vides un agrobiotehnoloģiju attīs
tībā. 

• Latvijas cilvēkresursu attīstību, lai veidotu mūsu iedzī
votāju veiksmīgu karjeru Eiropas Savienības jauno teh
noloģiju un mainīgas ekonomikas apstākļos. Mūžizglī
tības attīstība nodrošinās indivīda spēju iekļauties un 
līdzdarboties nākotnes Latvijas ekonomiskajā vidē.

• Patstāvīgas migrācijas politikas īstenošanu, izvērtējot 
pozitīvo un negatīvo migrācijas ietekmi uz Latvijas taut
saimniecību un kultūru, veicinot augsti tehnoloģisko un 
zinātņu ietilpīgo ražošanas attīstību. 

• Okupācijas seku izvērtēšanu un totalitārā komunisma 
nosodījumu, skaidrojot Baltijas valstu vēsturi Eiropas 
institūcijās un starppartiju kontaktos. Panākt atbalstu 
diplomātiskajiem un militārajiem kolektīvās drošības 
pasākumiem Eiropā un pasaulē. Attiecībās ar bijušajām 
PSRS republikām, ES labu kaimiņattiecību politikas 
ietvaros, ZZS iestāsies par suverenitātes, demokrātijas 
un cilvēktiesību principu stingru ievērošanu.

Deputāta kandidāta solījums:
„Es, apakšā parakstījies, dodu solījumu, ka ievēlēšanas ga

dījumā Eiropas Parlamentā savus Eiropas Parlamenta deputāta 
pienākumus izpildīšu atbilstoši  šai programmai un pēc labākās 
sirdsapziņas.”

Normunds Abakuks
Petra Beķere
Rūta Bendere
Andris Bērziņš
Silvija Dreimane
Māris Grudulis
Andis Kāposts
Aleksandrs Kiršteins
Mārtiņš  Martinsons
Baiba Rivža
Staņislavs Škesters”

14. Zaļo un Zemnieku savienība

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Baiba Rivža
2. Andris Bērziņš
3. Aleksandrs Kiršteins
4. Rūta Bendere

5. Staņislavs Šķesters
6. Silvija Dreimane
7. Māris Grudulis
8. Normunds Abakuks

9. Petra Beķere
10. Mārtiņš Martinsons
11. Andis Kāposts



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

145

Baiba Rivža
Dzimusi 1949 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jelgava.
Darbavieta: LR Saeima.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Lauksaimniecības aka
dēmija (1973), lauksaimniecības ekonomiste  organizatore.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; Latvijas Lauk
saimniecības Universitāte, profesore; Latvijas Zinātņu akadēmi
ja, akadēmiķe; Lauksaimniecības un meža zinātņu akadēmija, 
prezidente; LR Izglītības un zinātnes ministrija, eksministre.
Ģimenes stāvoklis: Precējusies, 2 meitas
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda  mātes valoda, angļu valoda  brīvi ru
nāju, lasu un rakstu.

Andris Bērziņš
Dzimis 1955 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: P.Stučkas Latvijas valsts univer
sitāte (1979), franču valodas un literatūras specialitāte, pasnie
dzēja, tulka kvalifikācija, filologa kvalifikācija.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; Latvijas Bērnu 
fonds, valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: Precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda  dzimtā, franču valoda  teicami, angļu 
valoda  apmierinoši, krievu valoda  teicami.

Aleksandrs Kiršteins
Dzimis 1948 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Politehniskais insitūts 
(1972), Celtniecības fakultāte, arhitekts.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Valsts radio un tele
vīzijas centrs; 4. maija deklarācijas klubs, valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, 3 dēli
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  teicami, angļu valoda  labi, krievu valoda 
 labi.

Rūta Bendere
Dzimusi 1951 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Zinātņu Akadēmijas Fizikālās enerģētikas insti
tūts.
Beigusi šādas mācību iestādes: Zinātņu Akadēmijas Fizikālās 
enerģetikas institūts (1985), neklātienes aspirantūra, fiziķis; 
P.Stučkas Latvijas valsts universitāte (1974), Fizikas  matemā
tikas fakultāte, fiziķis.
Darbavietas un ieņemamie amati: Zinātņu Akadēmijas Fizikā
lās enerģētikas institūts; Latvijas Atkritumu saimniecības aso
ciācija, valdes priekšsēdētāja.
Ģimenes stāvoklis: Precējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda ļoti labi, krievu 
valoda  ļoti labi, vācu valoda  apmierinoši..

Staņislavs Šķesters
Dzimis 1958 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rēzeknes rajons.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Lauksaimniecības aka
dēmija (1982), inženieris  mehāniķis.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; Latvijas Zemnie
ku federācija, biedrs; Latvijas Zemnieku Savienība, centrālās 
valdes loceklis; Rēzeknes Zemnieku apvienība, valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: Precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  sarunvalodas 
līmenī..

Silvija Dreimane
Dzimusi 1962 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: VAS “Latvijas dzelzceļš”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (1991), ju
riste.
Darbavietas un ieņemamie amati: VAS “Latvijas dzelzceļš”; Bal
tijas Institūts, sabiedriskās padomes locekle.
Ģimenes stāvoklis: Precējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda dzimtā, angļu valoda  ļoti labi, franču 
valoda  sarunvalodas līmenī, krievu valoda  ļoti labi, poļu va
loda  sarunvalodas līmenī.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

146

Māris Grudulis
Dzimis 1971 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Valmieras rajons.
Darbavieta: Latvijas Policijas akadēmija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2005), 
doktorantūras studiju programma (bez promocijas darba aiz
stāvēšanas); Universite  de Poitiers (Francija) (2000), maģistra 
grāds intelektuālā īpašuma tiesībās; Latvijas Policijas akdēmija 
(1999), jurista kvalifikācija.
Darbavieta un ieņemamais amats: Latvijas Policijas akadēmija.

Normunds Abakuks
Dzimis 1980 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Ventspils rajons.
Darbavieta: AS “GE Money Bank”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Ventspils Augstskola (2005), 
profesionālais maģistra grāds, uzņēmējdarbības vadītāja kva
lifikācija; Biznesa Augstskola Turība (2003), bakalaura grāds, 
uzņēmējdarbības vadītāja kvalifikācija; Biznesa Augstskola 
Turība (2002), profesionālās kvalifikācijas diploms, finansista 
kvalifikācija.
Darbavietas un ieņemamie amati: AS “GE Money Bank”; Bied
rība “Sporta klubs “Tornado LV”’, valdes priekšsēdētājs.
Ģimenes stāvoklis: Neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  labi.

Petra Beķere
Dzimusi 1979 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: LR Izglītības un zinātnes ministrija.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2001), ba
kalaura grāds politikas zinātnē.
Darbavieta un ieņemamais amats: LR Izglītības un zinātnes mi
nistrija.
Ģimenes stāvoklis: Neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  otra dzimtā 
valoda, zviedru valoda  sarunvalodas līmenī, norvēģu valoda 
 brīvi, dāņu valoda  sarunvalodas līmenī, vācu un franču va
loda  ar ar vārdnīcas palīdzību

Mārtiņš Martinsons
Dzimis 1985 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: AS” Latvijas valsts meži”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2007), ba
kalaura grāds tiesību zinātnēs.
Darbavietas un ieņemamie amati: AS” Latvijas valsts meži”; 
Latvijas Zaļā partija, Domes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: Neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu voda  dzimtā, angļu valoda  labā sarunva
lodas līmenī, juridisko terminu pamatzināšanas, krievu valoda 
 sarunvalodas līmenī.

Andis Kāposts
Dzimis 1960 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Cēsu rajons.
Darbavieta: LR Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Lauksaimniecības aka
dēmija (1990), agronoms.
Darbavietas un ieņemamie amati: LR Saeima; Latvijas Zemnie
ku savienība, valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: Precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā valoda, angļu valoda  sarun
valodas līmenī, krievu valoda  labi.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

147

Par demokrātijas atdzimšanu!
Mūsu mērķis ir demokrātijas atdzimšana Latvijā un Eiropā!
Mūsu mērķis ir atbalstīt un aizstāvēt Latvijas pilsoņu intere

ses Eiropas Savienībā!
Mūsu mērķis ir Latvijas uzplaukums, cilvēka cienīgas dzīves 

nodrošināšana visa mūža garumā!

I. Demokrātijas atdzimšanas veicināšana:
 Demokrātiski, tieši vēlēti prezidenti kā Latvijā, tā Eiro

pā;
 Par Eiropas Parlamenta, nacionālā parlamenta vai paš

valdības deputātu viena persona nevar būt ilgāk par 20 
gadiem. Tas veicinās demokrātijas atdzimšanu, izskau
dīs stagnāciju;

 Federālā atdzimšana – četri jauni parlamenti no 2013.
gada Latvijā – Kurzemes, Latgales, Vidzemes, Zemga
les.

II. Tiesiskums:
 Ātrāka lietu izskatīšana tiesās;
 Zvērināto tiesa krimināllietās;
 Mūža ieslodzījums vai nāvessods par bērna, jaunieša vai 

grūtnieces slepkavību;
 Pret bērnu adopciju viendzimumu pāriem.

III. Drošība:
 Mēs atbalstām Eiropas kolektīvās drošības doktrīnu;
 Mēs atbalstām pilsoņu individuālo drošību un suvereni

tāti.

IV. Eiropas sociālās garantijas Latvijā:
 Maternitātes pabalsts 500 EUR mēnesī 12 mēnešu kopš 

bērna piedzimšanas ar 2010.gadu;
 Līdz 2011.gadam visi bērni pašvaldībām ir jānodrošina 

ar bezmaksas bērnudārziem vai jāmaksā „auklīšu alga” 
vecākiem 500 EUR mēnesī par katru bērnu līdz skolas 
vecumam.

V. Finanses, ekonomika, pensijas:
 Līdz 2013.gadam ir jānosaka stingra fiskālā disciplīna un 

vertikāle – Latvijā nevienai valsts amatpersonai nedrīkst 
būt lielāka alga kā valsts prezidentam, bet ierēdņu mak
simālais skaits ir jāierobežo līdz 10 000. Tas dotu gads
kārtēju ietaupījumu vismaz 1 miljarda latu apjomā;

 Neveikt nevienas privātās bankas vai apdrošināšanas 
kompānijas „glābšanas operāciju” ar kopējo summu lie
lāku par 100 miljoniem EUR;

 Projekti, kuru izmaksas pārsniedz 100 miljonus EUR ir 
jāapstiprina nacionālā referendumā;

 Mēs esam par iespējami maziem, saprātīgiem nodok
ļiem;

 Enerģētikā mūsu galvenie principi ir drošība un efektivi
tāte;

 Visiem Eiropas Savienības lauksaimniekiem ir jābūt 
vienlīdzīgiem subsīdiju saņemšanā;

 Eiropas pensiju pamats ir stingra un pārdomāta fiskālā 
politika.

VI. Medicīna:
 Mēs atbalstām primārās un sekundārās medicīnas in

tegrāciju;
 Mēs atbalstām hospitālās medicīnas un medicīnas zināt

ne attīstību pēc attīstīto  Eiropas valstu standartiem;
 Mēs atbalstām mazu un vidēju slimnīcu un medicīnas 

prakšu atdzimšanu;
 Mēs atbalstām Eiropas standarta medicīnu 25 km attā

lumā no dzīvesvietas.

VII. Izglītība, zinātne, kultūra, sports:
 Pārskatīt un uzlabot izglītību visos līmeņos Latvijā;
 Valsts augstskolu un tehnikumu studentiem, kam vidējā 

atzīme ir virs „8” minimālā stipendija 500 EUR mēnesī 
no 2011.gada;

 Eiropas Savienības valstī, t.i., arī Latvijā, minimālam fi
nansējumam zinātniskiem pētījumiem no valsts budže
ta ir jābūt vismaz 20 EUR uz vienu iedzīvotāju gadā;

 Mēs veicināsim latviešu un Latvijas kultūras atpazīsta
mību un eksportu pasaulē;

 Jaunu sporta būvju un sporta klubu attīstība visā Latvijā 
ir mūsu prioritāte.

VIII. Ekoloģija:
 Baltijas jūras atdzimšana;
 Ekoloģiskā dzīves veida atbalstīšana.

15. “Latvijas Atdzimšanas partija”

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Silvestrs Rubins
2. Jānis Avotiņš
3. Edgars Račevskis

4. Maija Mecberga
5. Līga Punāne
6. Inese Siliņa

7. Mareks Justs
8. Gunārs Ivulāns



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

148

Silvestrs Rubins
Dzimis 1973 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Rīgas Stradiņa universitāte.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Stradiņa universitāte 
(2008), Medicīnas zinātņu doktora grāds; Rīgas Stradiņa uni
versitāte, Ārstniecības fakultāte (1997), Ārsta diploms.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas Stradiņa universitāte; 
Rīgas Stradiņa universitāte, Medicīnas doktors.
Ģimenes stāvoklis: Neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, angļu  brīvi, krievu  brīvi, vācu  
labi, franču  labi.

Jānis Avotiņš
Dzimis 1973 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Ogres rajons.
Darbavieta: Zvērināta akdvokāta J. Avotiņa birojs.
Beidzis šādas mācību iestādes: LU Starptautisko attiecību insti
tūts (2002), Starptautisko attiecību tiesību maģistrs; LU Juridis
kā fakultāte (1995), Tiesību bakalaurs.
Darbavietas un ieņemamie amati: Zvērināta akdvokāta J. Avo
tiņa birojs; Zvērināta akdvokāta J. Avotiņa birojs, Zvērināts ad
vokāts.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, 2 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, angļu  brīvi, krievu  brīvi.

Edgars Račevskis
Dzimis 1936 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Rīgas Latviešu biedrības Latvijas Nacionālais vīru 
koris.
Beidzis šādas mācību iestādes: Jāzepa Vītola Mūzikas Akadēmi
ja (1960), Profesors, diriģents.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas Latviešu biedrības Lat
vijas Nacionālais vīru koris; Rīgas Latviešu biedrības Latvijas 
Nacionālais vīru koris, Galvenais diriģents.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, 2 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, krievu  brīvi, angļu  brīvi.

Maija Mecberga
Dzimusi 1976 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: A/s “ Grindeks”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Kultūras Akadēmija 
(1998), Starptautiskie sakari.
Darbavietas un ieņemamie amati: A/s “ Grindeks”; A/s “ Grin
deks”, Patentu speciāliste.
Ģimenes stāvoklis: Precējusies, 1 bērns
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovērtē
jums: Latviešu  dzimtā, angļu  brīvi, krievu  brīvi, spāņu  brīvi.

Līga Punāne
Dzimusi 1977 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: SIA “Amirels”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2008), So
ciālo zinātņu bakalaura grāds.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “Amirels”; SIA “Amirels”.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, krievu  brīvi, angļu  labi.

Inese Siliņa
Dzimusi 1962 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Rīgas 1. speciālā internātpamatskola.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2004), Pe
dagoģijas zinātņu maģistrs; Augstskola “Attīstība” (2001), So
ciālais pedagogs.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas 1. speciālā internātpa
matskola; Rīgas 1. speciālā internātpamatskola, .
Ģimenes stāvoklis: Precējusies, 2 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, angļu  brīvi, krievu  brīvi.

Mareks Justs
Dzimis 1975 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: SIA “Quallis”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2001), va
dības ekonomika.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “Quallis”; SIA “Quallis”, 
valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, 2 bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, angļu  brīvi, krievu  brīvi.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

149

Gunārs Ivulāns
Dzimis 1977 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: AIR BALTIC.
Beidzis šādas mācību iestādes: RTU, Ražošanas kvalitātes in
stitūts (2006), Maģistra grāds visaptverošās kvalitātes vadībā; 
RTU, Transporta Tehnoloģiju institūts (2003), Inženierzinātņu 
grāds transporta zinātnēs.
Darbavietas un ieņemamie amati: AIR BALTIC; AIR BALTIC, 
Zemes operāciju kvalitātes menedžers.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, 1 bērns
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, krievu  brīvi, angļu  brīvi.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

150

EIROPAS  PARLAMENTA  DEPUTĀTU  KANDIDĀTU  
PRIEKŠVĒLĒŠANU  PROGRAMMA

Kopā ar citām Eiropas nācijām Kristīgi demokrātiskā savie
nība Latvijā ievēros šādus principus:

   *)  sargās brīvību un sociālo taisnīgumu,
   *)  stiprinās Latvijas iekšējo un ārējo drošību,
   *)  palielinās Latvijas saimniecisko un politisko ietekmi 

starptautiskā mērogā,
   *)  nodrošinās energoapgādi,   
   *)  aizsargās apkārtējās vides tīrību,
   *)  atbalstīs nākamās paaudzes.

Kristīgi demokrātiskā savienība ir pret:
   *)  pieaugošo birokrātiju Eiropas Savienībā,
   *)  pārmērīgo reglamentāciju ES,
   *)  pārāk strauju ES paplašināšanu.

KDS pamatvērtības ir kristīgās Rietumeiropas kultūras vēr
tības:

   *)  par cilvēktiesību aizstāvēšanu,
   *)  par ģimeņu aizsardzību,
   *)  par tiesībām uz labu izglītību un audzināšanu,
   *)  par materiālo labklājību visā dzīves garumā,
   *)  par Latvijas nacionālo īpatnību un latviešu valodas sa

glabāšanu.

Lai iepriekš minētos principus īstenotu, KDS veicinās valsts 
varas un sabiedrības sadarbību šādās jomās:

   *)  ekonomiskajā konkurencē,
   *)  veselības nodrošināšanā,
   *)  papildus finansējuma sniegšanā bērniem, senioriem un 

invalīdiem,
   *)  mūžizglītības sistēmas paplašināšanā.

KDS mērķis tādēļ ir veicināt apstākļus un pilnveidot nosacī
jumus, lai nebūtu šķēršļu līdzcilvēku vēlmei strādāt un palieli
nātu motivāciju atbalstīt vienam otru.

Cilvēkiem jāveltī laiks arī sev:
   *)  lai rūpētos par savu veselību,
   *)  lai aktīvi nodarbotos ar sabiedriskām lietām,
   *)  lai piedalītos kultūras un sporta pasākumos,
   *)  lai kopumā nodrošinātu sev pilnvērtīgu dzīvi.

Mēs, Kristīgi demokrātiskā savienība, uzskatām par savu 
pienākumu līdzdarboties Eiropas Parlamentā, piedalīties lē
mumu pieņemšanā un par savu rīcību būt atbildīgiem Latvijas 
vēlētāju priekšā.

16. “Kristīgi demokrātiskā savienība”

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Lucija Silvija Līmane
2. Edmunds Visockis
3. Roberts Drāke

4. Eduards Milašs
5. Zane Rozenberga
6. Juris Alksnis

7. Jānis Ruža



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

151

Lucija Silvija Līmane
Dzimusi 1940 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jūrmala.
Darbavieta: Pašnodarbināta.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts universitāte 
(1968), Angļu valodas un literatūras pasniedzējs.
Darbavietas un ieņemamie amati: Pašnodarbināta; Starptautis
kais katoļu harizmātiskais centrs Vatikānā., Pārstāve Latvijā..
Ģimenes stāvoklis: Neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovērtē
jums: Latviešu  dzimtā, angļu  labi, franču  vidēji, itāļu  vāji.

Edmunds Visockis
Dzimis 1975 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Ludzas rajons.
Darbavieta: Rēzeknes augstskolas Inženieru fakultāte.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Lauksaimniecības uni
versitāte, Tehniskā fakultāte, Enerģētikas institūts (2008), Dok
tora grāds inženierzinātnēs, Dr.sc.ing.; Latvijas Lauksaimnie
cības universitāte (2000), Inženierzinātņu maģistrs.; Latvijas 
Lauksaimniecības universitāte (1998), Elektroinženieris, inže
nierzinātņu bakalaurs..
Darbavietas un ieņemamie amati: Rēzeknes augstskolas Inže
nieru fakultāte; Kristīgi demokrātiskā savienība, Ludzas noda
ļas vadītājs.
Ģimenes stāvoklis: Neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, krievu  teicami, angļu  brīvi, vācu 
 sarunvaloda.

Roberts Drāke
Dzimis 1930 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Universitātes Medicīnas fakultāte.
Beidzis šādas mācību iestādes: Maskavas Centrālais vissavie
nībastraumatoloģijas un ortopēdijas institūts (1970), Doktora 
zinātniskais grāds medicīnā, Dr.med.; Saratovas Medicīnas in
stitūts (1955), Ārsts, traumatologsortopēds.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Universitātes Medicī
nas fakultāte; Eiropas Padomes Bioētikas komisija, Vadošais pār
stāvis Latvijā; Eiropas Audu banku asociācija, Valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: Precējies, 4 bērni, 3 mazbērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, vācu  teicami, franču, angļu, igauņu 
 labi.

Eduards Milašs
Dzimis 1948 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Rīgas Tehniskā universitāte.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts Mākslas akadē
mija (1979), Dizaineris; Rīgas Politehniskais institūts (1972), 
Aparātu būve un automatizācija.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas Tehniskā universitāte; 
Kristīgi demokrātiskā savienība, Rīgas Vidzemes priekšpilsē
tas nodaļas vadītājs; Latvijas Mākslinieku savienības Dizaina 
mākslas asociācija, Valdes priekšsēdētājs; Rīgas Tehniskās uni
versitātes Dizaina un ergonomikas centrs, Direktora vietnieks.
Ģimenes stāvoklis: Precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, angļu, krievu  labi..

Zane Rozenberga
Dzimusi 1944 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: Rīgas 9.vakara (maiņu) vidusskola.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts universitāte 
(1967), angļu valoda un literatūra.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas 9.vakara (maiņu) vi
dusskola; nav, nav.
Ģimenes stāvoklis: Precējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, angļu  labi, vācu  viduvēji..

Juris Alksnis
Dzimis 1948 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Nav.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts Mākslas akadē
mija (1979), Mākslinieciskās konstruēšanas vakara kurss; Rīgas 
Politehniskais institūts (1972), Mašīnbūves tehnoloģijas, metāl
griešanas mašīnu un instrumentu specialitāte.
Darbavietas un ieņemamie amati: Nav; Kristīgi demokrātiskā 
savienība, Valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: Precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, vācu  sarunvaloda.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

152

Jānis Ruža
Dzimis 1957 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: Rīgas Tehniskā universitāte.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Valsts universitāte 
(1984), fizika.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas Tehniskā universitāte; 
nav, nav.
Ģimenes stāvoklis: Precējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: Latviešu  dzimtā, angļu  apmierinoši.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

153

Latvijas valsts pastāvēšanas būtība ir latviešu tautas interešu 
aizstāvība, nācijas, valodas un kultūras saglabāšana, kopšana 
un nodošana nākamajām paaudzēm. Šo mērķu sasniegšana ir 
cieši saistīta ar ekonomisku un sociālu priekšnoteikumu izpildi. 
Tāpēc mūsu politika ekonomikā ir ietverta principā  atbalsti 
savējos.

Atbalsti savējos ir mijiedarbīga nacionālās un ekonomiskās 
politikas pamatvērtība. Tās loma pieaug atbilstoši tam, kā visu 
līmeņu valsts un pašvaldības amatpersonas seko šim principam 
un kādā mērā mēs katrs to iekļaujam savā ikdienas dzīvē.

Valsts un pašvaldību uzdevums ir aktīvi un apņēmīgi pie
lietot visus likumīgos atbalsta mehānismus, kādus pielieto Ei
ropas valstis savu ražotāju un ekonomiku atbalstam.

TB/LNNK uzskata, ka ir tikai viens mērķis valstij, novadam, 
pilsētai un Latvijas politiķiem Eiropas Savienībā. Šis mērķis ir 
latviešu interešu pārstāvība.

Mēs dzīvojam strauji mainīgā pasaulē. To raksturo strauja 
tehnoloģiju attīstība un globalizācijas procesi, taču vienlaikus 
rodas arvien lielāka plaisa starp bagātajām un nabadzīgajām 
valstīm. Globalizētā finanšu sistēma un atvasināto finanšu 
instrumentu nepareiza pielietošana ir radījusi vienu no dziļā
kajām ekonomiskajām krīzēm. Arvien lielākus riskus rada cil
vēka pārmērīga iejaukšanās dabā, kamdēļ vērojamas būtiskas 
klimata pārmaiņas un dabas daudzveidības samazināšanās. 
Autoritārais Krievijas režīms, kas izmanto enerģētiku kā poli
tisku ieroci, kā arī musulmaņu fundamentālisms arvien vairāk 
apdraud stabilitāti Eiropā. Nacionālas valsts un kristīgo vērtību 
aizstāšana ar absolūtu liberālu ideoloģiju, kā arī dzimstības sa
mazināšanās un atvērtība imigrantu ienākšanai apdraud Eiro
pas nākotni. Birokrātiskie regulējumi ierobežo ES iespējas ātri 
reaģēt uz šiem izaicinājumiem.

Mūsu prioritātes būs:
Latvijas nacionālā drošība.
Mēs strikti iestāsimies par vienotu Eiropas enerģētiskās dro

šības politiku, kā arī vienotu attieksmi pret Krieviju un citiem to
talitāriem režīmiem. Strauja atteikšanās no fosilo energoresursu 
izmantošanas ir būtiska ne tikai Latvijai, bet visai Eiropai. Mēs 
atbalstīsim ES kopējās enerģētikas politikas izveidi, lai risinātu 
drošākas energoapgādes, vienotu tirgu un efektīvas vides aizsar
dzības jautājumus, tai skaitā, radītu vienotu Eiropas elektroener
ģijas un gāzes piegādes tīklu, kurā tiktu iekļauta arī Latvija.

Turpināsim atbalstīt ES iekšējā gāzes un elektrības tirgus li
beralizāciju, nošķirot piegādes tīklu ekspluatāciju no ražošanas 
un tirdzniecības darbībām  tas mazinās monopoluzņēmumu 
kontroli un veicinās konkurenci.

Solidāra un līdztiesīga Eiropa.
Mēs atbalstām tādu Eiropu, kur atbildība un pienākumi tiek 

solidāri dalīti starp ES un dalībvalstīm, nevis federālas Eiropas 
“supervaras” radīšanu. ES kompetencē jābūt tiem jautājumiem, 
kuros tā var rīkoties efektīvāk nekā individuāla dalībvalsts.

Latvija un citas Baltijas valstis nedrīkst kļūt un tās nekļūs 
par “otrā ātruma Eiropu”. Mēs nepieļausim daļas Eiropas lī
deru vēlmi ekonomiskās krīzes laikā izvērst protekcionismu, 
radīt šķēršļus vienotajā tirgū, veicināt negodīgu konkurenci, 
graujot Eiropas ideju. Latvijas pilsoņi nav mazāk cienīgi saņemt 
atbalstu gan darbavietu nodrošināšanai, gan kredītsaistību sa
prātīgai kārtošanai, bet uzņēmēji  tādu pašu atbalstu kā vecās 
Eiropas valstīs.

Baltijas valstīm cik iespējams ātri jāiekļaujas eiro zonā, 
jo tas veicinās uzņēmējdarbības vides stabilitāti un kalpos kā 
viens no papildus aizsardzības līdzekļiem globālu finanšu krīžu 
gadījumos.

Eiropa ir kļuvusi par lēnu, lai spētu savlaicīgi reaģēt uz vi
siem izaicinājumiem, tāpēc nepieciešams paātrināt lēmumu 
pieņemšanu un samazināt birokrātiskos šķēršļus ES finansēju
ma piešķiršanā. Mēs strādāsim pie tā, lai ES finansējums pēc 
iespējas ātrāk ieplūstu Latvijas ekonomikā, jo īpaši, inovatīvo 
produktu ražošanā un izglītībā.

Okupācijas seku novēršana.
Mēs turpināsim skaidrot Baltijas valstu īpašo vēsturisko si

tuāciju un norādīt ES, ka krievvalodīgo iedzīvotāju mobilizēša
na Latvijā un citās Krievijas kaimiņvalstīs ir Krievijas apzināta 
politika ar mērķi saglabāt ietekmi valstīs, kuras bijušas iekļautas 
PSRS. Tāds pats mērķis ir Krievijai labvēlīgu EP deputātu mē
ģinājumiem ES antidiskriminācijas politikas kontekstā Latvijas 
nepilsoņus nepamatoti pielīdzināt diskriminētām iedzīvotāju 
grupām. Eiropas Parlamenta tribīne nedrīkst tikt izmantota 
Latvijas un citu dalībvalstu suverenitātes graušanai, tāpēc stin
gri iestāsimies pret centieniem panākt vēlēšanu un citu tiesību 
piešķiršanu Latvijas nepilsoņiem.

17. Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK

Pieteiktie deputātu kandidāti
1. Roberts Zīle
2. Dzintars Rasnačs
3. Einārs Cilinskis
4. Jānis Tomels
5. Baiba Broka
6. Raimonds Jonītis

7. Julgī Stalte
8. Andris Čuda
9. Darja Orele
10. Jānis Straume
11. Gundega Feldmane-Zāne
12. Māris Klismets

13. Līga Barkāne
14. Ralfs Birķis
15. Zane Dundure
16. Unda Bujāne



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

154

Roberts Zīle
Dzimis 1958 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Eiropas Parlaments.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Lauksaimniecības uni
versitāte (1997), ekonomikas zinātņu doktors; Latvijas Valsts 
universitāte (1981), tautsaimniecības plānošana.
Darbavietas un ieņemamie amati: Eiropas Parlaments; Eiro
pas Parlaments, deputāts; Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/
LNNK, valdes priekšsēdētājs; Latvijas Lauksaimniecības un 
meža zinātņu akadēmija, loceklis; Latvijas Ekonomistu apvie
nība “2010”, valdes loceklis.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  pārvaldu labi, 
vācu valoda  varu lasīt.

Dzintars Rasnačs
Dzimis 1963 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Republikas Saeima.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2000), so
ciālo zinātņu maģistrs tiesību zinātnēs; Latvijas Universitāte 
(1990), tiesību zinātņu specialitāte, jurists.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Republikas Saeima; 
Latvijas Republikas Saeima, deputāts; Apvienība “Tēvzemei un 
Brīvībai”/LNNK, valdes loceklis; Latvijas Juristu biedrība, pre
zidija loceklis.
Ģimenes stāvoklis: precējies, četri bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  pārvaldu vidējā 
saziņas līmenī (Kanādas bruņoto spēku angļu valodas mācību 
kursa sertifikāts (NATO STANAG 6001, 05.12.2003.)).

Einārs Cilinskis
Dzimis 1963 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Republikas Vides ministrija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Tehniskā universitāte 
(1999), starptautisko ekonomisko sakaru vadīšana, maģistrs; 
Rīgas Tehniskā universitāte (1997), uzņēmējdarbības ekono
mika, bakalaurs; Rīgas Politehniskais institūts (1986), ķīmiķis 
inženieris.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Republikas Vides 
ministrija; Latvijas Republikas Vides ministrija, valsts sekre
tāra vietnieks; Rīgas dome, deputāts; Apvienība “Tēvzemei un 
Brīvībai”/LNNK, domes loceklis.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  pārvaldu brīvi.

Jānis Tomels
Dzimis 1969 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Tukuma rajons.
Darbavieta: Rīgas Stradiņa universitāte.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (1997), ģeo
grāfijas maģistrs; Latvijas Universitāte (1996), politikas zināt
nes maģistrs; Latvijas Universitāte (1993), ģeogrāfs, pasniedzējs, 
ekonomģeogrāfs.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas Stradiņa universitāte; 
Rīgas Stradiņa universitāte, lektors; Apvienība”Tēvzemei un 
Brīvībai”/LNNK, domes loceklis.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda dzimtā, angļu valoda  pārvaldu labi, 
franču valoda  pamatprasmes.

Baiba Broka
Dzimusi 1975 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Universitātes Juridiskā fakultāte.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2001), so
ciālo zinātņu maģistrs tiesību zinātnēs; Latvijas Universitāte 
(1998), augstākā profesionālā izglītība tiesību zinātnēs.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Universitātes Juri
diskā fakultāte; Latvijas Universitātes Juridiskā fakultāte, lekto
re; Latvijas Juristu biedrība, biedre.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  pārvaldu teica
mi, vācu valoda  pārvaldu vidēji.

Raimonds Jonītis
Dzimis 1965 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Republikas Konkurences padome.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (1990), eko
nomistsinženieris.
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Republikas Konku
rences padome; Latvijas Republikas Konkurences padome, lo
ceklis; Latvijas Filatēlistu savienība, prezidents.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu  pārvaldu labi.

Ziņas par deputātu kandidātiem



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

155

Julgī Stalte
Dzimusi 1978 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Rīgas domes Kultūras departaments.
Beigusi šādas mācību iestādes: Ziemeļvalstu ģimnāzija (1996), 
vidējā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: Rīgas domes Kultūras depar
taments; Rīgas domes Kultūras departaments, folkloras kopas 
“Skandinieki” vadītāja; Biedrība “Līvu Savienība  Līvod Īt”, 
Rīgas grupas vadītāja; Biedrība “Latvijas Folkloras biedrība”, 
biedre; Biedrība “Baltijas Kultūras Centrs”, priekšsēdētāja viet
niece.
Ģimenes stāvoklis: šķīrusies, divi bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu, līvu  dzimtās, angļu, igauņu, krievu valodas 
 pārvaldu labi, vācu, norvēģu valodas  pamatlīmenī.

Andris Čuda
Dzimis 1983 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jūrmala.
Darbavieta: SIA “Jūrmalas slimnīca”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2008), 
starptautiskā biznesa vadība, maģistrs; Rīgas Stradiņa univer
sitāte (2006), biznesa vadība, bakalaurs.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “Jūrmalas slimnīca”; SIA 
“Jūrmalas slimnīca”, valdes loceklis.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu  pārvaldu teicami.

Darja Orele
Dzimusi 1986 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Krāslavas rajons.
Darbavieta: Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2008), hu
manitāro zinātņu bakalaurs vēsturē.
Darbavietas un ieņemamie amati: Apvienība “Tēvzemei un 
Brīvībai”/LNNK; Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK, 
lietvede; Studenšu korporācija “Daugaviete”, biedre; Biedrība 
“Daugavas Vanagi Latvijā”, biedre.
Ģimenes stāvoklis: neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  pārvaldu labi.

Jānis Straume
Dzimis 1986 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: SIA “Capital City Media”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Starptautiskā biznesa ad
ministrācijas augstskola (2009), Eiropas biznesa studijas, baka
laurs.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “Capital City Media”; 
SIA “Capital City Media”, valdes priekšsēdētājs.
Ģimenes stāvoklis: neprecējies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  pārvaldu tei
cami.

Gundega Feldmane-Zāne
Dzimusi 1952 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: Uzņēmums “Applied Labels”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Korbijas (Lielbritānija) vidus
skola (1970), vidējā izglītība.
Darbavietas un ieņemamie amati: Uzņēmums “Applied Labels”; 
Uzņēmums “Applied Labels”, konsultante; Daugavas Vanagu 
Fonds Lielbritānijā, Vanadžu nozares vadītāja, valdes locekle; 
Korbijas evanģēliski luteriskā draudze, kopas priekšsēdētāja.
Ģimenes stāvoklis: precējusies, trīs bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  pārvaldu teica
mi, franču valoda  pamatprasmes.

Māris Klismets
Dzimis 1976 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: Latvijas Republikas Vides ministrija.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Tehniskā universitāte 
(1999), ekonomikas zinātņu maģistrs uzņēmējdarbības vadīša
nā; Rīgas Tehniskā universitāte (1997), inženierzinātņu baka
laurs ekonomikā (nozare  muitas vadīšana un nodokļi).
Darbavietas un ieņemamie amati: Latvijas Republikas Vides 
ministrija; Latvijas Republikas Vides ministrija, Stratēģijas un 
koordinācijas departamenta direktors.
Ģimenes stāvoklis: precējies, divi bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  pārvaldu tei
cami.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

156

Līga Barkāne
Dzimusi 1961 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīga.
Darbavieta: nav.
Beigusi šādas mācību iestādes: Em.Dārziņa speciālā mūzikas 
vidusskola (1981), pianistsizpildītājs.
Darbavietas un ieņemamie amati: nav; Virtuālās izglītības aso
ciācija, viceprezidente.
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, vācu valoda  pārvaldu labi, 
angļu  pārvaldu vidēji, igauņu, itāļu  pamatprasmes.

Ralfs Birķis
Dzimis 1963 g.
Dzimums: vīrietis.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Jūrmala.
Darbavieta: SIA “Rīgas 1.slimnīca”.
Beidzis šādas mācību iestādes: Rīgas Medicīnas institūts (1988), 
ārsts.
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “Rīgas 1.slimnīca”; SIA 
“Rīgas 1.slimnīca”, acu ārsts; Latvijas Acu ārstu asociācija, 
biedrs.
Ģimenes stāvoklis: precējies, trīs bērni
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  pārvaldu labi, 
vācu valoda  pārvaldu labi.

Zane Dundure
Dzimusi 1984 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Rīgas rajons.
Darbavieta: SIA “Latvijas Mobilais Telefons”.
Beigusi šādas mācību iestādes: Latvijas Universitāte (2008), so
ciālo zinātņu maģistrs tiesību zinātnēs; Starptautiskā univer
sitāte “Concordia Audentes” (2005), tiesību zinātņu bakalaurs 
(starptautiskās, Eiropas Savienības un salīdzinošās tiesības).
Darbavietas un ieņemamie amati: SIA “Latvijas Mobilais Tele
fons”; SIA “Latvijas Mobilais Telefons”, juriste.

Unda Bujāne
Dzimusi 1986 g.
Dzimums: sieviete.
Pilsonība: Latvijas.
Dzīvesvieta (rajons vai republikas pilsēta): Cēsu rajons.
Darbavieta: nav.
Beigusi šādas mācību iestādes: Draudzīgā aicinājuma Cēsu 
Valsts ģimnāzija (2005), vidējā izglītība.
Darbavieta un ieņemamais amats: nav.
Ģimenes stāvoklis: neprecējusies
Latviešu valodas un citu ES oficiālo valodu prasmes pašnovēr
tējums: latviešu valoda  dzimtā, angļu valoda  pārvaldu tei
cami.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

157

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits administratīvajās 
teritorijās un vēlēšanu iecirknī balsošanai pa pastu

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits Aploksnes bez 
derīgām zīmēm (%) Negrozītās 

vēlēšanu zīmes (%) Grozītās vēlēšanu 
zīmes (%)

Centra rajons 16348 9352 57.21 9317 86 0.92 1539 16.67 7692 83.33
Kurzemes rajons 71388 43402 60.8 43159 610 1.41 7186 16.89 35363 83.11
Latgales priekšpilsēta 108921 62754 57.61 62127 846 1.36 10805 17.63 50476 82.37
Vidzemes priekšpilsēta 102324 63430 61.99 63179 651 1.03 11151 17.83 51377 82.17
Zemgales priekšpilsēta 62370 37239 59.71 37067 403 1.09 6748 18.4 29916 81.6
Ziemeļu rajons 45134 26214 58.08 26065 322 1.24 4791 18.61 20952 81.39
RĪGA (KOPĀ) 406485 242391 59.63 240914 2918 1.21 42220 17.74 195776 82.26

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits Aploksnes bez 
derīgām zīmēm (%) Negrozītās 

vēlēšanu zīmes (%) Grozītās vēlēšanu 
zīmes (%)

Rīga 406485 242391 59.63 240914 2918 1.21 42220 17.74 195776 82.26
Daugavpils 62973 34975 55.54 34640 730 2.11 6100 17.99 27810 82.01
Jelgava 40387 21030 52.07 20808 387 1.86 4271 20.91 16150 79.09
Jēkabpils 17850 9366 52.47 9303 237 2.55 2051 22.62 7015 77.38
Jūrmala 34172 19825 58.02 19675 409 2.08 2859 14.84 16407 85.16
Liepāja 47231 25144 53.24 24975 469 1.88 5408 22.07 19098 77.93
Rēzekne 26273 14147 53.85 13984 247 1.77 2300 16.74 11437 83.26
Valmiera 19083 10522 55.14 10465 142 1.36 2594 25.13 7729 74.87
Ventspils 25421 12462 49.02 12366 328 2.65 2924 24.29 9114 75.71
Aglonas novads 3433 2034 59.25 2025 75 3.7 579 29.69 1371 70.31
Aizkraukles novads 7026 3680 52.38 3665 85 2.32 869 24.27 2711 75.73
Aizputes novads 8024 3990 49.73 3955 105 2.65 1120 29.09 2730 70.91
Aknīstes novads 2443 1143 46.79 1133 25 2.21 370 33.39 738 66.61
Alojas novads 4676 2581 55.2 2572 48 1.87 795 31.5 1729 68.5
Alsungas novads 1338 684 51.12 677 12 1.77 177 26.62 488 73.38
Alūksnes novads 14711 7325 49.79 7294 145 1.99 2064 28.87 5085 71.13
Amatas novads 4792 2460 51.34 2455 40 1.63 657 27.2 1758 72.8



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

158

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits Aploksnes bez 
derīgām zīmēm (%) Negrozītās 

vēlēšanu zīmes (%) Grozītās vēlēšanu 
zīmes (%)

Apes novads 3347 1652 49.36 1650 28 1.7 463 28.55 1159 71.45
Auces novads 5897 2715 46.04 2700 63 2.33 825 31.29 1812 68.71
Ādažu novads 6231 3577 57.41 3553 81 2.28 828 23.85 2644 76.15
Babītes novads 6011 3404 56.63 3372 54 1.6 666 20.07 2652 79.93
Baldones novads 3907 2035 52.09 2035 76 3.73 609 31.09 1350 68.91
Baltinavas novads 1100 633 57.55 616 24 3.9 183 30.91 409 69.09
Balvu novads 12361 6184 50.03 6117 172 2.81 1699 28.58 4246 71.42
Bauskas novads 20093 8918 44.38 8878 148 1.67 2248 25.75 6482 74.25
Beverīnas novads 2704 1491 55.14 1472 45 3.06 437 30.62 990 69.38
Brocēnu novads 5129 2141 41.74 2104 50 2.38 671 32.67 1383 67.33
Burtnieku novads 6415 3161 49.28 3138 65 2.07 885 28.8 2188 71.2
Carnikavas novads 4272 2525 59.11 2517 39 1.55 573 23.12 1905 76.88
Cesvaines novads 2446 1037 42.4 1034 27 2.61 284 28.2 723 71.8
Cēsu novads 15066 7534 50.01 7449 131 1.76 1589 21.71 5729 78.29
Ciblas novads 2596 1537 59.21 1531 35 2.29 504 33.69 992 66.31
Dagdas novads 6939 3406 49.08 3379 54 1.6 1117 33.59 2208 66.41
Daugavpils novads 19233 9034 46.97 8994 235 2.61 2160 24.66 6599 75.34
Dobeles novads 16484 7660 46.47 7626 152 1.99 2271 30.39 5203 69.61
Dundagas novads 3819 1798 47.08 1791 35 1.95 566 32.23 1190 67.77
Durbes novads 2695 1487 55.18 1481 33 2.23 472 32.6 976 67.4
Engures novads 6256 3382 54.06 3328 76 2.28 809 24.88 2443 75.12
Ērgļu novads 2831 1545 54.57 1537 34 2.21 524 34.86 979 65.14
Garkalnes novads 4422 2629 59.45 2593 44 1.7 533 20.91 2016 79.09
Grobiņas novads 7519 4093 54.44 4068 117 2.88 1184 29.97 2767 70.03
Gulbenes novads 19452 8550 43.95 8446 197 2.33 2689 32.6 5560 67.4
Iecavas novads 6451 3291 51.02 3269 75 2.29 893 27.96 2301 72.04
Ikšķiles novads 6223 3960 63.63 3927 69 1.76 1051 27.24 2807 72.76
Ilūkstes novads 6648 3376 50.78 3367 91 2.7 1000 30.53 2276 69.47
Inčukalna novads 5165 2790 54.02 2779 55 1.98 685 25.15 2039 74.85
Jaunjelgavas novads 4798 2382 49.65 2371 47 1.98 681 29.3 1643 70.7
Jaunpiebalgas novads 2118 1060 50.05 1053 26 2.47 398 38.75 629 61.25
Jaunpils novads 2111 1067 50.54 1063 15 1.41 385 36.74 663 63.26
Jelgavas novads 17979 7796 43.36 7771 182 2.34 1960 25.83 5629 74.17



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

159

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits Aploksnes bez 
derīgām zīmēm (%) Negrozītās 

vēlēšanu zīmes (%) Grozītās vēlēšanu 
zīmes (%)

Jēkabpils novads 4601 2331 50.66 2317 48 2.07 804 35.43 1465 64.57
Kandavas novads 7575 3760 49.64 3745 66 1.76 1039 28.24 2640 71.76
Kārsavas novads 5503 2734 49.68 2685 57 2.12 648 24.66 1980 75.34
Kokneses novads 4586 2178 47.49 2167 40 1.85 594 27.93 1533 72.07
Krāslavas novads 13219 6961 52.66 6908 163 2.36 1380 20.46 5365 79.54
Krimuldas novads 4502 2393 53.15 2383 37 1.55 681 29.03 1665 70.97
Krustpils novads 4986 2568 51.5 2546 83 3.26 675 27.41 1788 72.59
Kuldīgas novads 20982 8575 40.87 8553 151 1.77 2361 28.1 6041 71.9
Ķeguma novads 4719 2559 54.23 2518 51 2.03 710 28.78 1757 71.22
Ķekavas novads 14651 8832 60.28 8746 146 1.67 1973 22.94 6627 77.06
Lielvārdes novads 8397 4468 53.21 4443 98 2.21 1142 26.28 3203 73.72
Limbažu novads 15217 7671 50.41 7643 133 1.74 2178 29.0 5332 71
Līgatnes novads 3145 1664 52.91 1662 53 3.19 508 31.57 1101 68.43
Līvānu novads 10622 5087 47.89 5051 113 2.24 1414 28.64 3524 71.36
Lubānas novads 2279 1110 48.71 1098 28 2.55 347 32.43 723 67.57
Ludzas novads 11972 6173 51.56 6115 162 2.65 1388 23.32 4565 76.68
Madonas novads 21618 9937 45.97 9847 206 2.09 2723 28.24 6918 71.76
Mazsalacas novads 3137 1677 53.46 1667 38 2.28 566 34.75 1063 65.25
Mālpils novads 2974 1359 45.7 1358 40 2.95 383 29.06 935 70.94
Mārupes novads 8901 5366 60.29 5349 92 1.72 1153 21.93 4104 78.07
Naukšēnu novads 1784 821 46.02 820 9 1.1 278 34.28 533 65.72
Neretas novads 3195 1683 52.68 1674 38 2.27 635 38.81 1001 61.19
Nīcas novads 3099 1657 53.47 1643 26 1.58 498 30.8 1119 69.2
Ogres novads 27688 14823 53.54 14666 305 2.08 3435 23.92 10926 76.08
Olaines novads 10952 6494 59.3 6374 144 2.26 1509 24.22 4721 75.78
Ozolnieku novads 6845 3653 53.37 3648 87 2.38 874 24.54 2687 75.46
Pārgaujas novads 3506 1975 56.33 1958 54 2.76 632 33.19 1272 66.81
Pāvilostas novads 2537 1306 51.48 1301 25 1.92 357 27.98 919 72.02
Pļaviņu novads 4616 2418 52.38 2401 69 2.87 618 26.5 1714 73.5
Preiļu novads 9329 4952 53.08 4927 87 1.77 888 18.35 3952 81.65
Priekules novads 4693 2385 50.82 2364 90 3.81 762 33.51 1512 66.49
Priekuļu novads 6796 3335 49.07 3314 95 2.87 872 27.09 2347 72.91
Raunas novads 3154 1428 45.28 1417 34 2.4 459 33.19 924 66.81



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

160

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits Aploksnes bez 
derīgām zīmēm (%) Negrozītās 

vēlēšanu zīmes (%) Grozītās vēlēšanu 
zīmes (%)

Rēzeknes novads 24478 12029 49.14 11942 226 1.89 2618 22.35 9098 77.65
Riebiņu novads 4903 2553 52.07 2548 75 2.94 677 27.38 1796 72.62
Rojas novads 5041 2622 52.01 2590 47 1.81 771 30.32 1772 69.68
Ropažu novads 4605 2433 52.83 2424 78 3.22 703 29.97 1643 70.03
Rucavas novads 1566 992 63.35 985 15 1.52 304 31.34 666 68.66
Rugāju novads 2113 1245 58.92 1205 34 2.82 430 36.72 741 63.28
Rundāles novads 2510 1476 58.8 1464 37 2.53 500 35.04 927 64.96
Rūjienas novads 4950 2493 50.36 2484 42 1.69 939 38.45 1503 61.55
Salacgrīvas novads 7442 3850 51.73 3799 82 2.16 1057 28.44 2660 71.56
Salas novads 3129 1542 49.28 1509 47 3.11 446 30.51 1016 69.49
Salaspils novads 12461 7101 56.99 7043 96 1.36 1430 20.58 5517 79.42
Saldus novads 21251 9518 44.79 9465 200 2.11 2559 27.62 6706 72.38
Saulkrastu novads 4681 2815 60.14 2802 45 1.61 627 22.74 2130 77.26
Sējas novads 1868 1073 57.44 1073 23 2.14 287 27.33 763 72.67
Siguldas novads 12875 7090 55.07 7067 87 1.23 1618 23.18 5362 76.82
Skrīveru novads 3244 1725 53.18 1724 40 2.32 419 24.88 1265 75.12
Skrundas novads 4531 2236 49.35 2185 69 3.16 637 30.1 1479 69.9
Smiltenes novads 11248 5756 51.17 5720 95 1.66 1543 27.43 4082 72.57
Stopiņu novads 5912 3622 61.27 3599 76 2.11 850 24.13 2673 75.87
Strenču novads 2728 1458 53.45 1456 24 1.65 443 30.94 989 69.06
Talsu novads 26913 11998 44.58 11941 215 1.8 3456 29.47 8270 70.53
Tērvetes novads 2901 1269 43.74 1268 29 2.29 404 32.61 835 67.39
Tukuma novads 24079 10789 44.81 10756 222 2.06 2481 23.55 8053 76.45
Vaiņodes novads 2122 1177 55.47 1167 31 2.66 402 35.39 734 64.61
Valkas novads 7629 3707 48.59 3696 72 1.95 1073 29.61 2551 70.39
Valmieras novads 5280 2727 51.65 2712 57 2.1 760 28.63 1895 71.37
Varakļānu novads 3080 1717 55.75 1701 47 2.76 504 30.47 1150 69.53
Vārkavas novads 1926 1132 58.77 1130 18 1.59 301 27.07 811 72.93
Vecpiebalgas novads 3735 2044 54.73 2027 39 1.92 581 29.23 1407 70.77
Vecumnieku novads 7139 3426 47.99 3405 67 1.97 1033 30.95 2305 69.05
Ventspils novads 10357 4617 44.58 4593 127 2.77 1459 32.67 3007 67.33
Viesītes novads 3445 1707 49.55 1690 50 2.96 541 32.99 1099 67.01
Viļakas novads 4979 2681 53.85 2636 103 3.91 795 31.39 1738 68.61



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

161

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Administratīvā teritorija Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits Aploksnes bez 
derīgām zīmēm (%) Negrozītās 

vēlēšanu zīmes (%) Grozītās vēlēšanu 
zīmes (%)

Viļānu novads 5637 3253 57.71 3199 74 2.31 587 18.78 2538 81.22
Zilupes novads 2674 1303 48.73 1290 27 2.09 441 34.92 822 65.08
Iecirknis balsošanai pa pastu 4533 4101 90.47 4079 52 1.27 1064 26.42 2963 73.58
LATVIJA (KOPĀ) 1484781 797219 53.69 791597 14513 1.83 178424 22.96 598660 77.04

Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits vēlēšanu iecirkņos
Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Rīga
Centra rajons

1 RĪGAS 3. VIDUSSKOLA 1898 1069 56.32 1066 8 0.75 185 17.49 873 82.51
2 RĪGAS M.LOMONOSOVA KRIEVU VIDUSSKOLA 2041 1179 57.77 1179 7 0.59 207 17.66 965 82.34
3 RĪGAS VALSTS 1.ĢIMNĀZIJA 1585 833 52.56 830 13 1.57 157 19.22 660 80.78
4 RĪGAS SĀKUMSKOLA “VALODIŅA” 2220 1223 55.09 1219 5 0.41 201 16.56 1013 83.44
5 NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS ĢIMNĀZIJA 2650 1494 56.38 1479 12 0.81 199 13.57 1268 86.43
6 NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS ĢIMNĀZIJA 2964 1775 59.89 1765 16 0.91 314 17.95 1435 82.05
7 RĪGAS CENTRA HUMANITĀRĀ VIDUSSKOLA 2990 1779 59.5 1779 25 1.41 276 15.74 1478 84.26

Centra rajons – 7 iecirkņi 16348 9352 57.21 9317 86 0.92 1539 16.67 7692 83.33
Kurzemes rajons

8 RĪGAS DAUGAVGRĪVAS VIDUSSKOLA 4069 2401 59.01 2364 31 1.31 417 17.87 1916 82.13
9 RĪGAS KURZEMES RAJONA IZPILDDIREKCIJA 2025 1259 62.17 1254 14 1.12 201 16.21 1039 83.79

10
SIA “KURZEMES NAMU APSAIMNIEKOTĀJS” NAMU APSAIMNIEKOŠANAS 
NODAĻA “IĻĢUCIEMS-NORDEĶI”

3001 1793 59.75 1792 38 2.12 321 18.3 1433 81.7

11 KULTŪRAS CENTRS “IĻĢUCIEMS” 2866 1777 62.0 1753 24 1.37 317 18.33 1412 81.67
12 KULTŪRAS CENTRS “IĻĢUCIEMS” 2919 1637 56.08 1626 16 0.98 273 16.96 1337 83.04

13
SIA “KURZEMES NAMU APSAIMNIEKOTĀJS” NAMU APSAIMNIEKOŠANAS  
NODAĻA “PRIEDES”

2995 1802 60.17 1802 21 1.17 304 17.07 1477 82.93

14 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 3247 1970 60.67 1957 23 1.18 344 17.79 1590 82.21
15 RĪGAS IMANTAS VIDUSSKOLA 3110 1943 62.48 1938 22 1.14 316 16.49 1600 83.51
16 KULTŪRAS UN ATPŪTAS CENTRS “IMANTA” 3524 2192 62.2 2192 31 1.41 362 16.75 1799 83.25
17 KULTŪRAS UN ATPŪTAS CENTRS “IMANTA” 3404 2152 63.22 2152 69 3.21 289 13.87 1794 86.13



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

162

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

18 RĪGAS 41.VIDUSSKOLA 1934 1107 57.24 1096 10 0.91 193 17.77 893 82.23
19 RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 2353 1519 64.56 1519 27 1.78 243 16.29 1249 83.71
20 EMĪLA DĀRZIŅA MŪZIKAS VIDUSSKOLA 3151 1743 55.32 1737 18 1.04 264 15.36 1455 84.64
21 ĀGENSKALNA ĢIMNĀZIJA 2431 1517 62.4 1493 26 1.74 232 15.81 1235 84.19
22 RĪGAS 33.VIDUSSKOLA 2615 1563 59.77 1557 36 2.31 290 19.07 1231 80.93
23 RĪGAS 71.VIDUSSKOLAS BĒRNU INVALĪDU IZGLĪTĪBAS UN REHABILITĀCIJAS CENTRS 3201 1991 62.2 1981 19 0.96 390 19.88 1572 80.12
24 RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTE 2245 1473 65.61 1473 12 0.81 233 15.95 1228 84.05
25 IĻĢUCIEMA VIDUSSKOLA 3689 2386 64.68 2358 29 1.23 367 15.76 1962 84.24
26 RĪGAS 69.VIDUSSKOLA 1397 892 63.85 892 12 1.35 123 13.98 757 86.02
27 RĪGAS 69.VIDUSSKOLA 1692 992 58.63 983 13 1.32 181 18.66 789 81.34
28 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 2659 1705 64.12 1697 19 1.12 243 14.48 1435 85.52
29 RĪGAS ANNIŅMUIŽAS VIDUSSKOLA 2433 1448 59.52 1427 25 1.75 238 16.98 1164 83.02
30 RĪGAS 19. VIDUSSKOLA 2113 1190 56.32 1181 17 1.44 212 18.21 952 81.79
31 BOLDERĀJAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 2155 1151 53.41 1137 19 1.67 224 20.04 894 79.96
32 VIESNĪCA “ISLANDE HOTEL” 446 225 50.45 225 3 1.33 29 13.06 193 86.94
33 RĪGAS 96.VIDUSSKOLA 3333 2061 61.84 2061 18 0.87 341 16.69 1702 83.31
34 RĪGAS OSTVALDA VIDUSSKOLA 2381 1513 63.54 1512 18 1.19 239 16.0 1255 84

Kurzemes rajons – 27 iecirkņi 71388 43402 60.8 43159 610 1.41 7186 16.89 35363 83.11
Latgales priekšpilsēta

35 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 2033 1043 51.3 1027 48 4.67 183 18.69 796 81.31
36 RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 2305 1218 52.84 1205 0 0.0 264 21.91 941 78.09
37 RĪGAS KRIEVU VIDUSSKOLA 2621 1415 53.99 1415 0 0.0 282 19.93 1133 80.07
38 RĪGAS KRIEVU VIDUSSKOLA 1788 857 47.93 848 13 1.53 166 19.88 669 80.12
39 KĀRĻA VIDENIEKA RĪGAS 77. VIDUSSKOLA 2729 1415 51.85 1404 19 1.35 273 19.71 1112 80.29
40 KĀRĻA VIDENIEKA RĪGAS 77. VIDUSSKOLA 3242 1617 49.88 1608 21 1.31 272 17.14 1315 82.86
41 RĪGAS 15. VIDUSSKOLA 3380 1743 51.57 1736 7 0.4 325 18.8 1404 81.2
42 RĪGAS LATGALES PRIEKŠPILSĒTAS IZPILDDIREKCIJA 3178 1463 46.04 1448 18 1.24 237 16.57 1193 83.43
43 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 1162 604 51.98 604 0 0.0 146 24.17 458 75.83
44 RĪGAS VAKARA ĢIMNĀZIJA 1741 840 48.25 834 36 4.32 137 17.17 661 82.83
45 RĪGAS KRISTĪGĀ VIDUSSKOLA 2872 1346 46.87 1342 25 1.86 241 18.3 1076 81.7
46 RĪGAS ANDREJA PUMPURA 11.PAMATSKOLA 3681 2212 60.09 2204 34 1.54 326 15.02 1844 84.98
47 RĪGAS LASTĀDIJAS INTERNĀTVIDUSSKOLA 2113 1081 51.16 1075 15 1.4 195 18.4 865 81.6
48 AKCIJU SABIEDRĪBA “AUGSTSPRIEGUMA TĪKLS” 2328 1417 60.87 1412 23 1.63 248 17.85 1141 82.15



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

163

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

49 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 2949 1798 60.97 1783 29 1.63 311 17.73 1443 82.27
50 RĪGAS 25. VIDUSSKOLA 2965 1822 61.45 1810 18 0.99 309 17.24 1483 82.76
51 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 1609 957 59.48 939 12 1.28 161 17.37 766 82.63
52 RĪGAS 62. VIDUSSKOLA 1943 1620 83.38 1608 37 2.3 249 15.85 1322 84.15
53 RĪGAS 62. VIDUSSKOLA 2585 1591 61.55 1590 21 1.32 230 14.66 1339 85.34
54 RĪGAS UNIVERSĀLĀ VIDUSSKOLA 1928 1188 61.62 1188 6 0.51 199 16.84 983 83.16
55 RĪGAS UNIVERSĀLĀ VIDUSSKOLA 2021 1259 62.3 1253 14 1.12 195 15.74 1044 84.26
56 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 2695 1616 59.96 1616 21 1.3 254 15.92 1341 84.08
57 RĪGAS 72. VIDUSSKOLA 3940 2244 56.95 2232 42 1.88 395 18.04 1795 81.96
58 RĪGAS DOMES IZGLĪTĪBAS, JAUNATNES UN SPORTA DEPARTAMENTS 3117 1913 61.37 1906 25 1.31 297 15.79 1584 84.21
59 RĪGAS SERGEJA ŽOLTOKA VIDUSSKOLA 2960 1770 59.8 1767 21 1.19 282 16.15 1464 83.85
60 RĪGAS 93. VIDUSSKOLA 1651 944 57.18 928 0 0.0 171 18.43 757 81.57
61 RĪGAS PAŠVALDĪBAS SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU “PĻAVNIEKU NAMI” 3086 1868 60.53 1867 17 0.91 372 20.11 1478 79.89
62 RĪGAS 90. VIDUSSKOLA 3173 1940 61.14 1933 20 1.03 334 17.46 1579 82.54
63 RĪGAS 90. VIDUSSKOLA 3313 2274 68.64 1988 25 1.26 347 17.68 1616 82.32
64 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 3718 2256 60.68 2250 19 0.84 446 19.99 1785 80.01
65 RĪGAS 86. VIDUSSKOLA 3440 2075 60.32 2074 19 0.92 375 18.25 1680 81.75
66 RĪGAS PĻAVNIEKU SĀKUMSKOLA 3967 2388 60.2 2370 26 1.1 388 16.55 1956 83.45
67 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 3249 2137 65.77 2137 63 2.95 388 18.71 1686 81.29
68 RĪGAS 92. VIDUSSKOLA 3599 2175 60.43 2175 21 0.97 327 15.18 1827 84.82
69 RĪGAS 32. VIDUSSKOLA 2927 1308 44.69 1256 52 4.14 194 16.11 1010 83.89
70 RĪGAS 51. VIDUSSKOLA 2887 1720 59.58 1715 17 0.99 241 14.19 1457 85.81
71 RĪGAS 65. VIDUSSKOLA 2018 1207 59.81 1200 17 1.42 207 17.5 976 82.5
72 RĪGAS 75. VIDUSSKOLA 3262 1745 53.49 1724 14 0.81 260 15.2 1450 84.8
73 RĪGAS 88. VIDUSSKOLA 2267 1332 58.76 1325 13 0.98 253 19.28 1059 80.72
74 RĪGAS PILSĒTAS PĻAVNIEKU ĢIMNĀZIJA 1428 824 57.7 822 11 1.34 221 27.25 590 72.75
75 SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU “REMUS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” 1051 512 48.72 509 7 1.38 104 20.72 398 79.28

Latgales priekšpilsēta – 41 iecirknis 108921 62754 57.61 62127 846 1.36 10805 17.63 50476 82.37
Vidzemes priekšpilsēta

76 RĪGAS 1.MEDICĪNAS KOLEDŽA 3427 2246 65.54 2228 17 0.76 444 20.08 1767 79.92
77 RĪGAS HERDERA VIDUSSKOLA 2007 1189 59.24 1189 6 0.5 174 14.71 1009 85.29
78 RĪGAS 49.VIDUSSKOLA 1980 1154 58.28 1147 13 1.13 148 13.05 986 86.95
79 RĪGAS 1.SLIMNĪCA 2482 1520 61.24 1520 18 1.18 372 24.77 1130 75.23



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

164

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

80 RĪGAS FRANČU LICEJS 2307 1375 59.6 1364 13 0.95 244 18.06 1107 81.94
81 RĪGAS 100.VIDUSSKOLA 2352 1621 68.92 1615 24 1.49 320 20.11 1271 79.89
82 RĪGAS 38.VIDUSSKOLA 2178 1353 62.12 1353 13 0.96 220 16.42 1120 83.58
83 RĪGAS 38.VIDUSSKOLA 2039 1295 63.51 1283 14 1.09 207 16.31 1062 83.69
84 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 2195 1398 63.69 1394 10 0.72 259 18.71 1125 81.29
85 RĪGAS TEIKAS VIDUSSKOLA 2384 1490 62.5 1488 19 1.28 259 17.63 1210 82.37
86 RĪGAS 45.VIDUSSKOLA 1962 1246 63.51 1237 10 0.81 197 16.06 1030 83.94
87 RĪGAS 45.VIDUSSKOLA 1709 1103 64.54 1097 14 1.28 163 15.05 920 84.95
88 RĪGAS 64.VIDUSSKOLA 3186 2040 64.03 2028 16 0.79 351 17.45 1661 82.55
89 RĪGAS 64.VIDUSSKOLA 2777 1741 62.69 1734 17 0.98 275 16.02 1442 83.98
90 RĪGAS 60.VIDUSSKOLA 3164 1879 59.39 1867 19 1.02 332 17.97 1516 82.03
91 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 2264 1326 58.57 1303 18 1.38 220 17.12 1065 82.88
92 RĪGAS JUGLAS VIDUSSKOLA 2431 1490 61.29 1477 15 1.02 222 15.18 1240 84.82
93 RĪGAS EZERKRASTU VIDUSSKOLA 2056 1236 60.12 1236 9 0.73 191 15.57 1036 84.43
94 RĪGAS EZERKRASTU VIDUSSKOLA 2543 1412 55.52 1407 17 1.21 224 16.12 1166 83.88
95 RĪGAS 85.VIDUSSKOLA 2998 1882 62.78 1882 22 1.17 313 16.83 1547 83.17
96 RĪGAS 85.VIDUSSKOLA 2920 1867 63.94 1865 21 1.13 316 17.14 1528 82.86
97 RĪGAS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 3476 2145 61.71 2135 24 1.12 403 19.09 1708 80.91
98 RĪGAS 80.VIDUSSKOLA 3155 2011 63.74 2011 29 1.44 337 17.0 1645 83
99 RĪGAS 80.VIDUSSKOLA 2986 1827 61.19 1827 21 1.15 278 15.39 1528 84.61

100 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 2428 1508 62.11 1506 9 0.6 423 28.26 1074 71.74
101 RĪGAS 89. VIDUSSKOLA 3267 2103 64.37 2093 16 0.76 433 20.85 1644 79.15
102 RĪGAS 63. VIDUSSKOLA 1899 1143 60.19 1136 14 1.23 242 21.57 880 78.43
103 RĪGAS 63. VIDUSSKOLA 1518 833 54.87 833 6 0.72 156 18.86 671 81.14
104 SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS CENTRS “EZERKRASTI” 1311 834 63.62 831 9 1.08 184 22.38 638 77.62
105 RĪGAS 84.VIDUSSKOLA 3248 1971 60.68 1962 22 1.12 299 15.41 1641 84.59
106 RĪGAS 84. VIDUSSKOLA 2913 1727 59.29 1727 20 1.16 241 14.12 1466 85.88
107 RĪGAS PURVCIEMA VIDUSSKOLA 3709 2330 62.82 2296 15 0.65 307 13.46 1974 86.54
108 VEF KULTŪRAS PILS 2425 1551 63.96 1545 23 1.49 214 14.06 1308 85.94
109 VEF KULTŪRAS PILS 2064 1238 59.98 1237 7 0.57 282 22.93 948 77.07
110 RĪGAS VIDZEMES PRIEKŠPILSĒTAS IZPILDDIREKCIJA 1646 1093 66.4 1088 10 0.92 201 18.65 877 81.35
111 LATVIJAS SPORTA PEDAGOĢIJAS AKADĒMIJA 2995 1825 60.93 1823 26 1.43 286 15.92 1511 84.08
112 LATVIJAS NEREDZĪGO BIEDRĪBAS STRAZDUMUIŽAS KLUBS 2440 1532 62.79 1525 23 1.51 303 20.17 1199 79.83



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

165

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

113
SIA “RĪGAS AUSTRUMU KLĪNISKĀ UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA” LATVIJAS 
ONKOLOĢIJAS CENTRS

1909 1207 63.23 1207 10 0.83 204 17.04 993 82.96

114
SIA “RĪGAS AUSTRUMU KLĪNISKĀ UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA” KLĪNISKĀ 
SLIMNĪCA “GAIĻEZERS”

2502 1583 63.27 1577 15 0.95 344 22.02 1218 77.98

115 RĪGAS BŪVAMATNIECĪBAS VIDUSSKOLA 2465 1576 63.94 1576 11 0.7 256 16.36 1309 83.64
116 VALSTS POLICIJAS RĪGAS REĢIONA PĀRVALDES POLICIJAS IECIRKNIS “BRASA” 2607 1530 58.69 1530 16 1.05 307 20.28 1207 79.72

Vidzemes priekšpilsēta – 41 iecirknis 102324 63430 61.99 63179 651 1.03 11151 17.83 51377 82.17
Zemgales priekšpilsēta

117 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 1854 1109 59.82 1105 18 1.63 177 16.28 910 83.72
118 RĪGAS 47. VIDUSSKOLA 2757 1451 52.63 1446 16 1.11 238 16.64 1192 83.36
119 RĪGAS IGAUŅU VIDUSSKOLA 2871 1738 60.54 1732 13 0.75 340 19.78 1379 80.22
120 RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJA 3683 2272 61.69 2255 25 1.11 468 20.99 1762 79.01
121 RĪGAS ZEMGALES PRIEKŠPILSĒTAS IZPILDDIREKCIJA 1939 1080 55.7 1066 17 1.59 200 19.07 849 80.93
122 RĪGAS ZEMGALES PRIEKŠPILSĒTAS IZPILDDIREKCIJA 1444 749 51.87 742 10 1.35 124 16.94 608 83.06
123 FRIČA BRĪVZEMNIEKA PAMATSKOLA 1785 953 53.39 952 11 1.16 195 20.72 746 79.28
124 RĪGAS 61.VIDUSSKOLA 2194 1285 58.57 1283 14 1.09 226 17.81 1043 82.19
125 ĀGENSKALNA VALSTS ĢIMNĀZIJA 2360 1397 59.19 1378 7 0.51 281 20.5 1090 79.5
126 RĪGAS ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 2497 1500 60.07 1493 27 1.81 242 16.51 1224 83.49
127 RĪGAS ZIEMEĻVALSTU ĢIMNĀZIJA 3004 1926 64.11 1905 15 0.79 302 15.98 1588 84.02
128 RĪGAS 94.VIDUSSKOLA 3518 2254 64.07 2240 21 0.94 348 15.68 1871 84.32
129 RĪGAS 94.VIDUSSKOLA 2853 1693 59.34 1691 16 0.95 421 25.13 1254 74.87
130 RĪGAS PĀRDAUGAVAS PAMATSKOLA 2311 1399 60.54 1396 17 1.22 244 17.69 1135 82.31
131 PAULA STRADIŅA KLĪNISKĀ UNIVERSITĀTES SLIMNĪCA 2877 1707 59.33 1696 21 1.24 353 21.07 1322 78.93
132 RĪGAS 2.SLIMNĪCA 3344 1832 54.78 1820 29 1.59 391 21.83 1400 78.17
133 RĪGAS MŪZIKAS INTERNĀTVIDUSSKOLA 3163 1888 59.69 1888 24 1.27 322 17.27 1542 82.73
134 RĪGAS ŠAMPĒTERA VIDUSSKOLA 2504 1499 59.86 1493 17 1.14 272 18.43 1204 81.57
135 RĪGAS 95.VIDUSSKOLA 3269 2114 64.67 2111 19 0.9 340 16.25 1752 83.75
136 RĪGAS 95.VIDUSSKOLA 2943 1713 58.21 1713 13 0.76 294 17.29 1406 82.71
137 AKCIJU SABIEDĪBA “RĪGAS PIENA KOMBINĀTS” 1852 1083 58.48 1078 11 1.02 193 18.09 874 81.91
138 RĪGAS 7. INTERNĀTPAMATSKOLA 1927 1181 61.29 1180 10 0.85 226 19.32 944 80.68
139 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 2565 1641 63.98 1632 9 0.55 265 16.33 1358 83.67
140 RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 2856 1775 62.15 1772 23 1.3 286 16.35 1463 83.65

Zemgales priekšpilsēta 24 iecirkņi 62370 37239 59.71 37067 403 1.09 6748 18.4 29916 81.6



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

166

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Ziemeļu rajons
141 RĪGAS KONGRESU NAMS 586 379 64.68 374 5 1.34 57 15.45 312 84.55
142 RĪGAS KONGRESU NAMS 456 265 58.11 264 1 0.38 41 15.59 222 84.41
143 RĪGAS 13. VIDUSSKOLA 2489 1482 59.54 1480 21 1.42 241 16.52 1218 83.48
144 RĪGAS SARKANDAUGAVAS SĀKUMSKOLA 1952 1044 53.48 1044 17 1.63 194 18.89 833 81.11
145 KULTŪRAS NAMS “DRAUDZĪBA” 2199 1242 56.48 1236 15 1.21 315 25.8 906 74.2
146 MEŽAPARKA SĀKUMSKOLA 2684 1723 64.2 1722 24 1.39 292 17.2 1406 82.8
147 RĪGAS JĀŅA PORUKA VIDUSSKOLA 2469 1438 58.24 1433 10 0.7 243 17.08 1180 82.92
148 RĪGAS 37. VIDUSSKOLA 2176 1197 55.01 1171 20 1.71 207 17.98 944 82.02
149 BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS “LAIMĪTE” 3368 1936 57.48 1928 18 0.93 386 20.21 1524 79.79
150 RĪGAS 28. VIDUSSKOLA 3208 1902 59.29 1896 22 1.16 273 14.57 1601 85.43
151 RĪGAS 29. VIDUSSKOLA 2341 1401 59.85 1396 16 1.15 260 18.84 1120 81.16
152 KULTŪRAS PILS “ZIEMEĻBLĀZMA” 3049 1717 56.31 1717 26 1.51 282 16.68 1409 83.32
153 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 3648 2098 57.51 2086 36 1.73 345 16.83 1705 83.17
154 RĪGAS 31. VIDUSSKOLA 3782 2250 59.49 2210 27 1.22 321 14.7 1862 85.3
155 RĪGAS ZIEMEĻU RAJONA IZPILDDIREKCIJA 3455 1925 55.72 1911 22 1.15 388 20.54 1501 79.46
156 RĪGAS PAŠVALDĪBAS SIA “VECMILGRĀVIS” 3169 1823 57.53 1812 19 1.05 409 22.81 1384 77.19
157 RĪGAS PAŠVALDĪBAS SIA “VECMILGRĀVIS” FILIĀLE 2032 1210 59.55 1207 13 1.08 310 25.96 884 74.04
158 RĪGAS 7. PAMATSKOLA 2071 1182 57.07 1178 10 0.85 227 19.43 941 80.57

Ziemeļu rajons – 18 iecirkņi 45134 26214 58.08 26065 322 1.24 4791 18.61 20952 81.39
Rīga – 158 iecirkņi 406485 242391 59.63 240914 2918 1.21 42220 17.74 195776 82.26
Daugavpils

159 PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IESTĀDE LATVIEŠU KULTŪRAS CENTRS 3022 1838 60.82 1838 23 1.25 316 17.41 1499 82.59
160 DAUGAVPILS UNIVERSITĀTE 2804 1617 57.67 1610 24 1.49 254 16.02 1332 83.98
161 CENTRA ĢIMNĀZIJA 2140 1060 49.53 1052 19 1.81 184 17.81 849 82.19
162 A/S “DAUGAVPILS SILTUMTĪKLI” 1704 843 49.47 841 22 2.62 144 17.58 675 82.42

163
DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES SOCIĀLO LIETU PĀRVALDES SOCIĀLĀS APRŪPES 
UN REHABILITĀCIJAS DIENAS CENTRS

2032 1258 61.91 1258 36 2.86 211 17.27 1011 82.73

164 RUĢEĻU PAMATSKOLA 1924 1103 57.33 1090 34 3.12 191 18.09 865 81.91
165 LATVIJAS POĻU SAVIENĪBAS DAUGAVPILS NODAĻA 2113 1105 52.3 1102 18 1.63 259 23.89 825 76.11
166 17. VIDUSSKOLAS FILIĀLE 2313 1177 50.89 1162 25 2.15 244 21.46 893 78.54
167 10. VIDUSSKOLA 2615 1428 54.61 1398 30 2.15 192 14.04 1176 85.96
168 12. VIDUSSKOLA 2204 1281 58.12 1275 22 1.73 261 20.83 992 79.17



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

167

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

169 KRIEVU VIDUSSKOLA-LICEJS 1894 1141 60.24 1123 40 3.56 207 19.11 876 80.89
170 15. VIDUSSKOLA 2615 1522 58.2 1509 37 2.45 241 16.37 1231 83.63
171 DAUGAVPILS 1. ARODVIDUSSKOLA 2536 1274 50.24 1246 29 2.33 173 14.22 1044 85.78
172 4. SPECIĀLĀ PAMATSKOLA 437 281 64.3 280 6 2.14 76 27.74 198 72.26
173 DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES IESTĀDE “KULTŪRAS PILS” 2566 1507 58.73 1494 29 1.94 281 19.18 1184 80.82
174 11. PAMATSKOLA 3015 1754 58.18 1730 32 1.85 256 15.08 1442 84.92
175 DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES IESTĀDE “KULTŪRAS PILS” 2384 1352 56.71 1340 17 1.27 264 19.95 1059 80.05
176 KULTŪRAS NAMS 1395 770 55.2 753 23 3.05 130 17.81 600 82.19

177
DAUGAVPILS BĒRNU JAUNATNES 2. SPORTA SKOLAS MĀCĪBU 
UN TRENIŅU BĀZE

479 244 50.94 239 12 5.02 34 14.98 193 85.02

178 DAUGAVPILS 7. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 2414 1269 52.57 1263 21 1.66 185 14.9 1057 85.1
179 DAUGAVPILS 16. VIDUSSKOLA 3385 1861 54.98 1839 46 2.5 312 17.4 1481 82.6
180 6. VIDUSSKOLA 2394 1288 53.8 1274 32 2.51 177 14.25 1065 85.75
181 8. PAMATSKOLA 2180 1149 52.71 1138 17 1.49 188 16.77 933 83.23
182 13. VIDUSSKOLA 2095 1218 58.14 1205 29 2.41 191 16.24 985 83.76
183 SIA “DAUGAVPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA” 1107 629 56.82 629 12 1.91 158 25.61 459 74.39
184 22. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 872 435 49.89 435 16 3.68 84 20.05 335 79.95
185 CENTRA ĢIMNĀZIJA 2278 1274 55.93 1262 29 2.3 226 18.33 1007 81.67
186 DAUGAVPILS 16. VIDUSSKOLA 3563 1944 54.56 1913 25 1.31 371 19.65 1517 80.35
187 VIENĪBAS PAMATSKOLA 1250 737 58.96 735 11 1.5 140 19.34 584 80.66
188 6. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 1243 616 49.56 607 14 2.31 150 25.3 443 74.7

Daugavpils – 30 iecirkņi 62973 34975 55.54 34640 730 2.11 6100 17.99 27810 82.01
Jelgava

189 JELGAVAS 3. PAMATSKOLA 973 495 50.87 494 13 2.63 91 18.92 390 81.08
190 AĢENTŪRA “KULTŪRA” 3558 1960 55.09 1951 35 1.79 345 18.01 1571 81.99
191 JELGAVAS 1. ĢIMNĀZIJA 6141 3092 50.35 3035 49 1.61 685 22.94 2301 77.06
192 JELGAVAS 5. VIDUSSKOLA 2940 1610 54.76 1595 23 1.44 294 18.7 1278 81.3
193 VAKARA MAIŅU VIDUSSKOLA 2245 1129 50.29 1121 31 2.77 222 20.37 868 79.63
194 JELGAVAS 2. INTERNĀTSKOLA 3176 1674 52.71 1648 28 1.7 367 22.65 1253 77.35
195 JELGAVAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 6202 3161 50.97 3134 60 1.91 587 19.1 2487 80.9
196 SIA “ZEMGAĻI” 1468 684 46.59 669 18 2.69 166 25.5 485 74.5
197 SIA “ALVIMA” 1921 933 48.57 910 2 0.22 198 21.81 710 78.19
198 MIEZĪTES BIBLIOTĒKA 1461 846 57.91 839 18 2.15 182 22.17 639 77.83



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

168

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

199 JELGAVAS 4. VIDUSSKOLA 1834 974 53.11 972 13 1.34 213 22.21 746 77.79
200 JELGAVAS 1. INTERNĀTSKOLA 1444 806 55.82 806 22 2.73 145 18.49 639 81.51
201 A/S JELGAVAS BŪVMATERIĀLU KOMBINĀTS 1411 666 47.2 665 13 1.95 188 28.83 464 71.17
202 JELGAVAS PILSĒTAS SLIMNĪCA 1869 1017 54.41 1012 24 2.37 204 20.65 784 79.35
203 JELGAVAS 6. VIDUSSKOLA 3744 1983 52.96 1957 38 1.94 384 20.01 1535 79.99

Jelgava – 15 iecirkņi 40387 21030 52.07 20808 387 1.86 4271 20.91 16150 79.09
Jēkabpils

484 JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJA 1732 972 56.12 970 13 1.34 259 27.06 698 72.94
485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS 1799 1003 55.75 1000 26 2.6 195 20.02 779 79.98
486 JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽA 1930 1030 53.37 1026 18 1.75 246 24.4 762 75.6
487 PAŠVALDĪBAS ĒKA 2084 1101 52.83 1100 31 2.82 238 22.26 831 77.74
488 KRUSTPILS KULTŪRAS NAMS 1912 1045 54.65 1033 30 2.9 190 18.94 813 81.06
489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA 2256 1097 48.63 1069 20 1.87 248 23.64 801 76.36
490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA 1830 916 50.05 905 12 1.33 192 21.5 701 78.5
491 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “AUSEKLĪTIS” 2122 1173 55.28 1171 28 2.39 254 22.22 889 77.78
492 ĢIMENES ATBALSTA CENTRS 2185 1029 47.09 1029 59 5.73 229 23.61 741 76.39

Jēkabpils – 9 iecirkņi 17850 9366 52.47 9303 237 2.55 2051 22.62 7015 77.38
Jūrmala

204 PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “KATRĪNA” 605 320 52.89 320 3 0.94 52 16.4 265 83.6
205 LIELUPES VIDUSSKOLA 3052 1879 61.57 1870 25 1.34 247 13.39 1598 86.61
206 VALSTS ZEMES DIENESTS 1115 648 58.12 647 5 0.77 103 16.04 539 83.96
207 SĀKUMSKOLA “ĀBELĪTE” 2151 1218 56.62 1210 22 1.82 177 14.9 1011 85.1
208 MAJORU KULTŪRAS NAMS 1390 765 55.04 757 15 1.98 93 12.53 649 87.47
209 JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA 2003 1189 59.36 1184 21 1.77 157 13.5 1006 86.5
210 KOLEDŽA “RRC” 1532 897 58.55 894 16 1.79 117 13.33 761 86.67
211 PUMPURU VIDUSSKOLA 1691 1079 63.81 1061 20 1.89 177 17.0 864 83
212 LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE 1827 1117 61.14 1110 25 2.25 173 15.94 912 84.06
213 NACIONĀLAIS REHABILITĀCIJAS CENTRS “VAIVARI” 1136 690 60.74 685 11 1.61 118 17.51 556 82.49
214 SPECIALIZĒTAIS ORTOPĒDIJAS CENTRS “SLOKA” 1673 858 51.29 853 10 1.17 160 18.98 683 81.02
215 SLOKAS STADIONA ADMINISTRATĪVĀS TELPAS 2267 1272 56.11 1252 30 2.4 200 16.37 1022 83.63
216 JŪRMALAS PIRMĀ ĢIMNĀZIJA 4450 2596 58.34 2562 57 2.22 339 13.53 2166 86.47
217 MEŽMALAS VIDUSSKOLA 1938 1130 58.31 1130 31 2.74 168 15.29 931 84.71
218 KAUGURU KULTŪRAS NAMS 4231 2352 55.59 2329 74 3.18 313 13.88 1942 86.12



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

169

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

219 BĒRNU DĀRZS “MĀRĪTE” 1527 954 62.48 951 21 2.21 130 13.98 800 86.02
220 ĶEMERU VIDUSSKOLA 1584 861 54.36 860 23 2.67 135 16.13 702 83.87

Jūrmala – 17 iecirkņi 34172 19825 58.02 19675 409 2.08 2859 14.84 16407 85.16
Liepāja

221 LIEPĀJAS 3. PAMATSKOLA 4260 1774 41.64 1749 39 2.23 322 18.83 1388 81.17
222 LIEPĀJAS SPECIĀLĀ INTERNĀTPAMATSKOLA 2469 1544 62.54 1532 25 1.63 279 18.51 1228 81.49
223 LIEPĀJAS PILSĒTAS BĒRNUNAMS 1730 815 47.11 815 22 2.7 207 26.1 586 73.9
224 LIEPĀJAS TŪRISMA UN TEKSTILA SKOLA 1765 912 51.67 897 18 2.01 211 24.0 668 76
225 LIEPĀJAS 15. VIDUSSKOLA 4046 2186 54.03 2178 35 1.61 466 21.75 1677 78.25
226 LIEPĀJAS 7. VIDUSSKOLA 3197 1606 50.23 1597 35 2.19 381 24.39 1181 75.61
227 DRAUDZĪGĀ AICINĀJUMA LIEPĀJAS 5. VIDUSSKOLA 1722 740 42.97 731 23 3.15 164 23.16 544 76.84
228 LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ SLIMNĪCA 1235 660 53.44 656 16 2.44 202 31.56 438 68.44
229 LIEPĀJAS 1. ĢIMNĀZIJA 1541 836 54.25 833 15 1.8 159 19.44 659 80.56
230 J.ČAKSTES LIEPĀJAS PILSĒTAS 10. VIDUSSKOLA 1978 1128 57.03 1118 13 1.16 221 20.0 884 80
231 LIEPĀJAS PEDAGOĢIJAS AKADĒMIJA 1614 911 56.44 905 21 2.32 188 21.27 696 78.73
232 LIEPĀJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS NAMS 1799 966 53.7 966 22 2.28 216 22.88 728 77.12
233 LIEPĀJAS 8.VIDUSSKOLA 2969 1713 57.7 1692 34 2.01 375 22.62 1283 77.38
234 LIEPĀJAS BŪVAMATNIECĪBAS VIDUSSKOLA 1774 1006 56.71 1005 20 1.99 251 25.48 734 74.52
235 LIEPĀJAS RAIŅA 6. VIDUSSKOLA 2054 1134 55.21 1130 15 1.33 263 23.59 852 76.41
236 EZERKRASTA SĀKUMSKOLA 2412 1421 58.91 1419 20 1.41 296 21.16 1103 78.84
237 LIEPĀJAS 8.VIDUSSKOLA 3173 1768 55.72 1745 30 1.72 331 19.3 1384 80.7
238 A.PUŠKINA LIEPĀJAS 2. VIDUSSKOLA 2003 1250 62.41 1244 16 1.29 216 17.59 1012 82.41
239 LIEPĀJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS NAMS 1815 973 53.61 965 24 2.49 217 23.06 724 76.94
240 LIEPĀJAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “SPRĪDĪTIS” 1018 550 54.03 547 8 1.46 149 27.64 390 72.36
959 LIEPĀJAS OLIMPISKAIS CENTRS 2657 1251 47.08 1251 18 1.44 294 23.84 939 76.16

Liepāja – 21 iecirknis 47231 25144 53.24 24975 469 1.88 5408 22.07 19098 77.93
Rēzekne

241 5.VIDUSSKOLA 2714 1404 51.73 1390 23 1.65 209 15.29 1158 84.71
242 KULTŪRAS, ATPŪTAS CENTRS 1688 853 50.53 833 20 2.4 113 13.9 700 86.1
243 6.VIDUSSKOLA 1845 1027 55.66 1013 19 1.88 139 13.98 855 86.02
244 BĒRNU BIBLIOTĒKA 3003 1663 55.38 1650 34 2.06 296 18.32 1320 81.68
245 RĒZEKNES AUGSTSKOLAS PEDAGOĢIJAS FAKULTĀTE 2930 1635 55.8 1625 17 1.05 329 20.46 1279 79.54
246 3.VIDUSSKOLA 2862 1605 56.08 1587 18 1.13 216 13.77 1353 86.23

– 



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

170

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

247 2.VIDUSSKOLA 2014 1053 52.28 1038 27 2.6 157 15.53 854 84.47
248 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 1654 868 52.48 836 8 0.96 133 16.06 695 83.94
249 4.VIDUSSKOLA 1489 773 51.91 770 17 2.21 117 15.54 636 84.46
250 LOGOPĒDISKĀ INTERNĀTSKOLA 1764 946 53.63 946 6 0.63 157 16.7 783 83.3
251 NACIONĀLO BIEDRĪBU KULTŪRAS NAMS 1777 900 50.65 881 21 2.38 160 18.6 700 81.4
252 SIA “KOMUNĀLS R” 1001 494 49.35 492 12 2.44 97 20.21 383 79.79
253 PENSIONĀRU SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS 1532 926 60.44 923 25 2.71 177 19.71 721 80.29

Rēzekne – 13 iecirkņi 26273 14147 53.85 13984 247 1.77 2300 16.74 11437 83.26
Valmiera

910 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 1474 1474 100.0 1466 26 1.77 338 23.47 1102 76.53
911 SIA “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 2404 1097 45.63 1094 14 1.28 287 26.57 793 73.43
912 PĀRGAUJAS ĢIMNĀZIJA 3479 1739 49.99 1727 27 1.56 437 25.71 1263 74.29
913 PĀRTIKAS RAŽOTĀJU VIDUSSKOLA 2633 1415 53.74 1397 12 0.86 391 28.23 994 71.77
914 VALMIERAS 5.VIDUSSKOLA 2752 1539 55.92 1536 19 1.24 405 26.7 1112 73.3
915 VALMIERAS 2.VIDUSSKOLA 3165 1670 52.76 1661 29 1.75 371 22.73 1261 77.27
916 PĀRGAUJAS PAMATSKOLA 3176 1588 50.0 1584 15 0.95 365 23.26 1204 76.74

Valmiera – 7 iecirkņi 19083 10522 55.14 10465 142 1.36 2594 25.13 7729 74.87
Ventspils

254 KULTŪRAS CENTRS 2331 1196 51.31 1190 32 2.69 249 21.5 909 78.5
255 VENTSPILS 3.VIDUSSKOLA 2707 1206 44.55 1200 6 0.5 301 25.21 893 74.79
256 VENTSPILS 4.VIDUSSKOLA 1790 821 45.87 811 15 1.85 203 25.5 593 74.5
257 VENTSPILS 2.PAMATSKOLA 1837 1013 55.14 1009 36 3.57 229 23.54 744 76.46
258 VENTSPILS VAKARA VIDUSSKOLA 1404 707 50.36 693 14 2.02 177 26.07 502 73.93
259 VENTSPILS 1.PAMATSKOLA 1525 786 51.54 785 24 3.06 196 25.76 565 74.24
260 SKOLĒNU JAUNRADES NAMS 1499 632 42.16 632 13 2.06 143 23.1 476 76.9
261 VENTSPILS 6.VIDUSSKOLA 2405 1384 57.55 1377 35 2.54 242 18.03 1100 81.97
262 VENTSPILS AUGSTSKOLA 2107 1064 50.5 1053 39 3.7 239 23.57 775 76.43
263 VENTSPILS 3.VIDUSSKOLA 2683 1171 43.65 1162 46 3.96 280 25.09 836 74.91
264 VENTSPILS 5.VIDUSSKOLA 2183 1026 47.0 1007 34 3.38 243 24.97 730 75.03
265 VENTSPILS PILSĒTAS PANSIONĀTS UN BĒRNU NAMS “SELGA” 305 129 42.3 129 2 1.55 45 35.43 82 64.57
266 GĀLIŅCIEMA BIBLIOTĒKA 2645 1327 50.17 1318 32 2.43 377 29.32 909 70.68

Ventspils – 13 iecirkņi 25421 12462 49.02 12366 328 2.65 2924 24.29 9114 75.71



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

171

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Aglonas novads
530 PAGASTA PADOME 442 273 61.76 272 4 1.47 74 27.61 194 72.39
535 KULTŪRAS NAMS 673 395 58.69 395 16 4.05 137 36.15 242 63.85
544 TAUTAS NAMS 586 338 57.68 337 14 4.15 106 32.82 217 67.18
714 PAGASTA ĒKA 1732 1028 59.35 1021 41 4.02 262 26.73 718 73.27

Aglonas novads – 4 iecirkņi 3433 2034 59.25 2025 75 3.7 579 29.69 1371 70.31
Aizkraukles novads

267 AIZKRAUKLES KULTŪRAS NAMS 1804 953 52.83 948 28 2.95 234 25.43 686 74.57
268 AIZKRAUKLES NOVADA ĢIMNĀZIJA 2596 1341 51.66 1335 25 1.87 294 22.44 1016 77.56
269 AIZKRAUKLES ARODVIDUSSKOLA 1641 860 52.41 860 17 1.98 179 21.23 664 78.77
270 AIZKRAUKLES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 985 526 53.4 522 15 2.87 162 31.95 345 68.05

Aizkraukles novads – 4 iecirkņi 7026 3680 52.38 3665 85 2.32 869 24.27 2711 75.73
Aizputes novads

572 AIZPUTES VIDUSSKOLA 2079 1028 49.45 1017 17 1.67 249 24.9 751 75.1
573 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 2036 1017 49.95 1007 31 3.08 252 25.82 724 74.18
579 PAGASTA PADOME 731 361 49.38 356 15 4.21 108 31.67 233 68.33
582 BIJUŠĀS KANTORA ĒKAS 1. STĀVĀ 948 530 55.91 530 12 2.26 180 34.75 338 65.25
590 PAGASTA PADOME 614 308 50.16 307 12 3.91 100 33.9 195 66.1
591 PAGASTA PADOME 1107 539 48.69 531 14 2.64 172 33.27 345 66.73
592 PAGASTA PADOME 509 207 40.67 207 4 1.93 59 29.06 144 70.94

Aizputes novads – 7 iecirkņi 8024 3990 49.73 3955 105 2.65 1120 29.09 2730 70.91
Aknīstes novads

493 AKNĪSTES PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOME 1363 663 48.64 656 8 1.22 224 34.57 424 65.43
495 ASARES PAGASTA PADOME 421 218 51.78 217 6 2.76 54 25.59 157 74.41
501 GĀRSENES KULTŪRAS NAMS 659 262 39.76 260 11 4.23 92 36.95 157 63.05

Aknīstes novads – 3 iecirkņi 2443 1143 46.79 1133 25 2.21 370 33.39 738 66.61
Alojas novads

606 ALOJAS KULTŪRAS NAMS 1858 1047 56.35 1042 23 2.21 368 36.11 651 63.89
609 STAICELES DIENAS APRŪPES CENTRS 1414 823 58.2 819 18 2.2 202 25.22 599 74.78
610 BRASLAVAS PAGASTA PADOME 546 283 51.83 283 2 0.71 84 29.89 197 70.11
611 OZOLU ARODVIDUSSKOLA 333 160 48.05 160 1 0.63 59 37.11 100 62.89
612 SABIEDRISKAIS CENTRS 525 268 51.05 268 4 1.49 82 31.06 182 68.94

Alojas novads – 5 iecirkņi 4676 2581 55.2 2572 48 1.87 795 31.5 1729 68.5



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

172

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Alsungas novads
551 ALSUNGAS KULTŪRAS NAMS 1338 684 51.12 677 12 1.77 177 26.62 488 73.38

Alsungas novads – 1 iecirknis 1338 684 51.12 677 12 1.77 177 26.62 488 73.38
Alūksnes novads

293 ALŪKSNES PILSĒTAS ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 1712 932 54.44 921 15 1.63 178 19.65 728 80.35
294 ALŪKSNES PILSĒTAS SĀKUMSKOLA 1710 917 53.63 912 21 2.3 216 24.24 675 75.76
295 ALŪKSNES PILSĒTAS VIDUSSKOLA 1710 856 50.06 852 14 1.64 222 26.49 616 73.51
296 SIA “ALŪKSNES ENERGOCELTNIEKS” ĒKA 1663 831 49.97 827 20 2.42 228 28.25 579 71.75
298 ALSVIĶU PAGASTA PADOME 650 297 45.69 294 6 2.04 76 26.39 212 73.61
299 STRAUTIŅU PAMATSKOLA 604 288 47.68 288 3 1.04 85 29.82 200 70.18
300 ANNAS PAGASTA PADOME 418 232 55.5 232 3 1.29 85 37.12 144 62.88
302 ILZENES PAMATSKOLA 325 192 59.08 192 1 0.52 63 32.98 128 67.02
303 BEJAS TAUTAS NAMS 277 136 49.1 136 2 1.47 39 29.1 95 70.9
304 KOLBERĢA TAUTAS NAMS 702 308 43.87 306 6 1.96 87 29.0 213 71
305 JAUNANNAS PAGASTA PADOME 439 187 42.6 187 6 3.21 71 39.23 110 60.77
306 JAUNLAICENES PAMATSKOLA 374 184 49.2 184 4 2.17 57 31.67 123 68.33
307 KALNCEMPJU PAGASTA PADOME 201 91 45.27 91 2 2.2 41 46.07 48 53.93
308 LIEPNAS PAGASTA PADOME 768 337 43.88 337 10 2.97 97 29.66 230 70.34
309 MALIENAS TAUTAS NAMS 340 167 49.12 167 2 1.2 55 33.33 110 66.67
310 MĀLUPES PAGASTA PADOME 549 282 51.37 282 5 1.77 95 34.3 182 65.7
311 MĀRKALNES TAUTAS NAMS 333 159 47.75 159 6 3.77 42 27.45 111 72.55
312 PEDEDZES TAUTAS NAMS 551 266 48.28 264 2 0.76 120 45.8 142 54.2
314 VECLAICENES PAGASTA PADOME 332 140 42.17 140 1 0.71 60 43.17 79 56.83
316 ZELTIŅU PAGASTA BIBLIOTĒKA 324 168 51.85 168 7 4.17 37 22.98 124 77.02
317 ZIEMERA PAGASTA PADOME 729 355 48.7 355 9 2.54 110 31.79 236 68.21

Alūksnes novads – 21 iecirknis 14711 7325 49.79 7294 145 1.99 2064 28.87 5085 71.13



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

173

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Amatas novads
367 LĪVU BIBLIOTĒKA 949 461 48.58 460 7 1.52 118 26.05 335 73.95
368 KLUBS 1009 517 51.24 515 13 2.52 115 22.91 387 77.09
369 KANTORA ĒKA 635 322 50.71 322 3 0.93 99 31.03 220 68.97
378 PAGASTA ĒKA 715 374 52.31 374 7 1.87 106 28.88 261 71.12
383 PAGASTA PADOME 722 380 52.63 379 3 0.79 112 29.79 264 70.21
390 ZAUBES PAMATSKOLA 762 406 53.28 405 7 1.73 107 26.88 291 73.12

Amatas novads – 6 iecirkņi 4792 2460 51.34 2455 40 1.63 657 27.2 1758 72.8
Apes novads

297 APES TAUTAS NAMS 1275 637 49.96 637 13 2.04 171 27.4 453 72.6
301 GAUJIENAS TAUTAS NAMS 789 388 49.18 388 4 1.03 96 25.0 288 75
313 KULTŪRAS NAMS 710 352 49.58 350 3 0.86 102 29.39 245 70.61
315 VIREŠU PAGASTA PADOME 573 275 47.99 275 8 2.91 94 35.21 173 64.79

Apes novads – 4 iecirkņi 3347 1652 49.36 1650 28 1.7 463 28.55 1159 71.45
Auces novads

425 KULTŪRAS NAMS 2689 1340 49.83 1332 35 2.63 401 30.92 896 69.08
429 MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 1353 585 43.24 581 14 2.41 180 31.75 387 68.25
433 TAUTAS NAMS 401 168 41.9 168 0 0.0 51 30.36 117 69.64
436 PAGASTA PADOME 402 159 39.55 157 4 2.55 58 37.91 95 62.09
442 PAGASTA PADOME 320 151 47.19 151 6 3.97 64 44.14 81 55.86
443 PAGASTA PADOME 732 312 42.62 311 4 1.29 71 23.13 236 76.87

Auces novads – 6 iecirkņi 5897 2715 46.04 2700 63 2.33 825 31.29 1812 68.71
Ādažu novads

777 ĀDAŽU NOVADA DOME 6231 3577 57.41 3553 81 2.28 828 23.85 2644 76.15
Ādažu novads – 1 iecirknis 6231 3577 57.41 3553 81 2.28 828 23.85 2644 76.15
Babītes novads

778 BABĪTES VIDUSSKOLA 4980 2899 58.21 2887 42 1.45 534 18.77 2311 81.23
795 SALAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS “KĻAVAS” 1031 505 48.98 485 12 2.47 132 27.91 341 72.09

Babītes novads – 2 iecirkņi 6011 3404 56.63 3372 54 1.6 666 20.07 2652 79.93
Baldones novads

761 BALDONES PILSĒTAS DOME 3907 2035 52.09 2035 76 3.73 609 31.09 1350 68.91
Baldones novads – 1 iecirknis 3907 2035 52.09 2035 76 3.73 609 31.09 1350 68.91



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

174

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Baltinavas novads
322 BALTINAVAS PAGASTA PADOME 1100 633 57.55 616 24 3.9 183 30.91 409 69.09

Baltinavas novads – 1 iecirknis 1100 633 57.55 616 24 3.9 183 30.91 409 69.09
Balvu novads

318 BALVU PILSĒTAS ĢIMNĀZIJA 2333 1261 54.05 1233 35 2.84 311 25.96 887 74.04
319 BALVU VIDUSSKOLA 3035 1521 50.12 1506 41 2.72 351 23.96 1114 76.04
320 BALVU AMATNIECĪBAS VIDUSSKOLA 829 457 55.13 448 7 1.56 118 26.76 323 73.24
323 TAUTAS NAMS 646 318 49.23 317 14 4.42 119 39.27 184 60.73
324 BĒRZKALNES PAGASTA PADOME 444 263 59.23 262 8 3.05 90 35.43 164 64.57
325 BĒRZPILS PAGASTA PADOME 731 346 47.33 346 10 2.89 94 27.98 242 72.02
326 BRIEŽUCIEMA PAGASTA PADOME 503 215 42.74 215 11 5.12 64 31.37 140 68.63
327 KRIŠJĀŅU PAGASTA PADOME 353 200 56.66 200 0 0.0 80 40.0 120 60
328 KUBUĻU PAGASTA PADOME 1288 566 43.94 564 17 3.01 145 26.51 402 73.49
331 LAZDULEJAS PAGASTA PADOME 291 162 55.67 161 8 4.97 61 39.87 92 60.13
336 TILŽAS PAGASTA PADOME 890 482 54.16 472 12 2.54 123 26.74 337 73.26
337 VECTILŽAS PAGASTA PADOME 384 173 45.05 173 3 1.73 57 33.53 113 66.47
339 VĪKSNAS PAGASTA PADOME 634 220 34.7 220 6 2.73 86 40.19 128 59.81

Balvu novads – 13 iecirkņi 12361 6184 50.03 6117 172 2.81 1699 28.58 4246 71.42
Bauskas novads

341 BAUSKAS 1.VIDUSSKOLA 2211 1120 50.66 1113 24 2.16 220 20.2 869 79.8
342 BAUSKAS PILSĒTAS TAUTAS NAMS 1541 603 39.13 599 17 2.84 140 24.05 442 75.95
343 BAUSKAS 2.VIDUSSKOLA 3724 1994 53.54 1978 27 1.37 418 21.42 1533 78.58
345 BRUNAVAS PAGASTA PADOME 1248 490 39.26 488 9 1.84 148 30.9 331 69.1
346 CERAUKSTES TAUTAS NAMS 1415 571 40.35 571 0 0.0 166 29.07 405 70.93
347 CODES PAMATSKOLA 1998 856 42.84 849 22 2.59 229 27.69 598 72.31
348 DĀVIŅU BIJUSĪ PAMATSKOLA 539 182 33.77 182 6 3.3 51 28.98 125 71.02
349 GAILĪŠU PAGASTA PADOME 1822 779 42.76 779 10 1.28 219 28.48 550 71.52
351 ĪSLĪCES KULTŪRAS NAMS 2748 1288 46.87 1288 23 1.79 361 28.54 904 71.46
352 BĒRZU PAMATSKOLA 1191 450 37.78 448 0 0.0 120 26.79 328 73.21
358 VECSAULES PAGASTA PADOME 1656 585 35.33 583 10 1.72 176 30.72 397 69.28

Bauskas novads – 11 iecirknis 20093 8918 44.38 8878 148 1.67 2248 25.75 6482 74.25



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

175

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Beverīnas novads
905 TRIKĀTAS KULTŪRAS NAMS 785 426 54.27 419 18 4.3 126 31.42 275 68.58
920 BRENGUĻU PAGASTA PADOME 745 425 57.05 415 14 3.37 121 30.17 280 69.83
925 KAUGURU PAGASTA PADOME 1174 640 54.51 638 13 2.04 190 30.4 435 69.6

Beverīnas novads – 3 iecirkņi 2704 1491 55.14 1472 45 3.06 437 30.62 990 69.38
Brocēnu novads

805 BROCĒNU KULTŪRAS CENTRS 3132 1367 43.65 1349 33 2.45 372 28.27 944 71.73
806 PĀRVALDES ĒKA 684 246 35.96 241 5 2.07 108 45.76 128 54.24
807 KANTORA ĒKA 619 288 46.53 274 8 2.92 112 42.11 154 57.89
809 TAUTAS NAMS 694 240 34.58 240 4 1.67 79 33.47 157 66.53

Brocēnu novads – 4 iecirkņi 5129 2141 41.74 2104 50 2.38 671 32.67 1383 67.33
Burtnieku novads

895 ĒVELES PAGASTA PADOME 449 235 52.34 235 4 1.7 74 32.03 157 67.97
921 BURTNIEKU PAGASTA PADOME 1086 512 47.15 509 11 2.16 113 22.69 385 77.31
930 BURTNIEKU NOVADA DOME 740 301 40.68 300 5 1.67 117 39.66 178 60.34
933 RENCĒNU PAGASTA PADOME 1336 668 50.0 666 13 1.95 182 27.87 471 72.13
937 VALMIERAS PAGASTA KLUBS 2475 1292 52.2 1277 27 2.11 361 28.88 889 71.12
938 VECATES PAGASTA CENTRS 329 153 46.5 151 5 3.31 38 26.03 108 73.97

Burtnieku novads – 6 iecirkņi 6415 3161 49.28 3138 65 2.07 885 28.8 2188 71.2
Carnikavas novads

779 CARNIKAVAS NOVADA PAMATSKOLA 4272 2525 59.11 2517 39 1.55 573 23.12 1905 76.88
Carnikavas novads – 1 iecirknis 4272 2525 59.11 2517 39 1.55 573 23.12 1905 76.88
Cesvaines novads

655 CESVAINES VIDUSSKOLA 1954 843 43.14 840 23 2.74 215 26.32 602 73.68
953 KRAUKĻU SKOLA 492 194 39.43 194 4 2.06 69 36.32 121 63.68

Cesvaines novads – 2 iecirkņi 2446 1037 42.4 1034 27 2.61 284 28.2 723 71.8
Cēsu novads

362 KULTŪRAS CENTRS 3581 1751 48.9 1741 36 2.07 339 19.88 1366 80.12
363 FIRMA “CATA” 3236 1545 47.74 1537 17 1.11 332 21.84 1188 78.16
364 1. PAMATSKOLA 3823 1984 51.9 1957 28 1.43 422 21.88 1507 78.12
365 PILSĒTAS ĢIMNĀZIJA 3208 1715 53.46 1682 31 1.84 377 22.83 1274 77.17
387 PAGASTA PADOME 1218 539 44.25 532 19 3.57 119 23.2 394 76.8

Cēsu novads – 5 iecirkņi 15066 7534 50.01 7449 131 1.76 1589 21.71 5729 78.29



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

176

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Ciblas novads
631 PAGASTA PADOME 375 228 60.8 228 3 1.32 73 32.44 152 67.56
633 CIBLAS NOVADA DOME 728 461 63.32 457 18 3.94 116 26.42 323 73.58
634 LĪDUMNIEKU PAKALPOJUMU CENTRS 295 173 58.64 173 4 2.31 53 31.36 116 68.64
649 PAGASTA PADOME 501 304 60.68 304 6 1.97 131 43.96 167 56.04
652 PAGASTA PADOME 697 371 53.23 369 4 1.08 131 35.89 234 64.11

Ciblas novads – 5 iecirkņi 2596 1537 59.21 1531 35 2.29 504 33.69 992 66.31
Dagdas novads

522 TAUTAS NAMS 1866 1076 57.66 1058 19 1.8 270 25.99 769 74.01
523 PAGASTA PADOME 1072 410 38.25 403 9 2.23 148 37.56 246 62.44
524 TAUTAS NAMS 525 213 40.57 213 2 0.94 71 33.65 140 66.35
525 PAGASTA PADOME 401 203 50.62 203 3 1.48 74 37.0 126 63
527 TAUTAS NAMS 339 192 56.64 192 1 0.52 70 36.65 121 63.35
528 KULTŪRAS NAMS 608 329 54.11 327 11 3.36 108 34.18 208 65.82
529 TAUTAS NAMS 716 311 43.44 311 5 1.61 132 43.14 174 56.86
537 BIBLIOTĒKA 436 169 38.76 169 0 0.0 57 33.73 112 66.27
538 PAGASTA PADOME 187 92 49.2 92 1 1.09 35 38.46 56 61.54
542 LABIEŠU PAMATSKOLA 332 164 49.4 164 0 0.0 69 42.07 95 57.93
543 TAUTAS NAMS 457 247 54.05 247 3 1.21 83 34.02 161 65.98

Dagdas novads – 11 iecirknis 6939 3406 49.08 3379 54 1.6 1117 33.59 2208 66.41
Daugavpils novads

397 AMBEĻU PAGASTA PADOME 545 254 46.61 254 6 2.36 63 25.4 185 74.6
398 BIĶERNIEKU PAGASTA PADOME 537 227 42.27 227 6 2.64 53 23.98 168 76.02
399 DEMENES KULTŪRAS NAMS 813 368 45.26 368 9 2.45 85 23.68 274 76.32
400 KUMBUĻU BIBLIOTĒKA 378 163 43.12 163 20 12.27 34 23.78 109 76.22
401 DUBNAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 663 330 49.77 324 12 3.7 90 28.85 222 71.15
404 KALKŪNES PAGASTA PADOME 1534 728 47.46 723 17 2.35 145 20.54 561 79.46
405 KALUPES PAGASTA PADOME 1151 485 42.14 480 21 4.38 112 24.4 347 75.6
406 LAUCESAS PAGASTA PADOME 1031 447 43.36 446 11 2.47 110 25.29 325 74.71
407 LĪKSNAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 956 532 55.65 530 12 2.26 133 25.68 385 74.32
408 MAĻINOVAS PAGASTA PADOME 733 316 43.11 316 8 2.53 127 41.23 181 58.77
409 MEDUMU PAGASTA PADOME 677 370 54.65 365 2 0.55 117 32.23 246 67.77
410 NAUJENES PAGASTA PADOMES ADMINISTRĀCIJAS ĒKA 886 389 43.91 389 8 2.06 72 18.9 309 81.1



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

177

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

411 NAUJENES BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS 807 442 54.77 439 15 3.42 62 14.62 362 85.38
412 NAUJENES PAGASTA SOCIĀLĀS APRŪPES DIENAS CENTRS 1277 611 47.85 609 5 0.82 146 24.17 458 75.83
413 NAUJENES KULTŪRAS CENTRS 867 382 44.06 381 12 3.15 68 18.43 301 81.57
414 NĪCGALES PAMATSKOLA 634 291 45.9 291 5 1.72 82 28.67 204 71.33
415 SALIENAS PAGASTA PADOME 564 328 58.16 328 7 2.13 56 17.45 265 82.55
416 SKRUDALIENAS PAGASTA PADOME 959 469 48.91 463 13 2.81 127 28.22 323 71.78
417 SVENTES PAGASTA TAUTAS NAMS 857 438 51.11 438 23 5.25 112 26.99 303 73.01
418 TABORES PAGASTA PADOME 586 245 41.81 245 1 0.41 62 25.41 182 74.59
419 VABOLES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 709 318 44.85 318 6 1.89 85 27.24 227 72.76
420 VECSALIENAS PAGASTA PADOME 479 243 50.73 243 5 2.06 47 19.75 191 80.25
421 VIŠĶU PAGASTA PADOME 1590 658 41.38 654 11 1.68 172 26.75 471 73.25

Daugavpils novads – 23 iecirkņi 19233 9034 46.97 8994 235 2.61 2160 24.66 6599 75.34
Dobeles novads

422 KULTŪRAS NAMS 2889 1437 49.74 1437 25 1.74 405 28.68 1007 71.32
423 MŪZIKAS SKOLA 2535 1328 52.39 1326 22 1.66 396 30.37 908 69.63
424 PILSĒTAS DOME 2383 1063 44.61 1059 30 2.83 312 30.32 717 69.68
426 PAGASTA PADOME 703 307 43.67 305 5 1.64 78 26.0 222 74
427 PAGASTA PADOME 1052 537 51.05 530 13 2.45 124 23.98 393 76.02
428 PAMATSKOLA 930 333 35.81 331 3 0.91 120 36.59 208 63.41
430 PAGASTA PADOME 1408 610 43.32 605 15 2.48 203 34.41 387 65.59
431 PAGASTA PADOME 774 310 40.05 308 2 0.65 108 35.29 198 64.71
432 DOBELES PAGASTA PADOME 484 151 31.2 151 2 1.32 54 36.24 95 63.76
434 PAGASTA PADOME 733 384 52.39 379 17 4.49 133 36.74 229 63.26
435 PAMATSKOLA 796 358 44.97 358 3 0.84 94 26.48 261 73.52
437 PAMATSKOLA 631 310 49.13 309 0 0.0 86 27.83 223 72.17
438 PAMATSKOLA 767 338 44.07 334 11 3.29 84 26.01 239 73.99
444 PAGASTA PADOME 399 194 48.62 194 4 2.06 74 38.95 116 61.05

Dobeles novads – 14 iecirkņi 16484 7660 46.47 7626 152 1.99 2271 30.39 5203 69.61
Dundagas novads

833 DUNDAGAS PILS 2221 1076 48.45 1069 21 1.96 324 30.92 724 69.08
834 NEVEJAS SKOLA 193 88 45.6 88 0 0.0 30 34.09 58 65.91
835 VĪDALES SKOLA 223 105 47.09 105 0 0.0 40 38.1 65 61.9
836 VĀRPNIEKI 230 127 55.22 127 0 0.0 57 44.88 70 55.12



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

178

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

840 KOLKAS TAUTAS NAMS 952 402 42.23 402 14 3.48 115 29.64 273 70.36
Dundagas novads – 5 iecirkņi 3819 1798 47.08 1791 35 1.95 566 32.23 1190 67.77
Durbes novads

574 DURBES NOVADA KULTŪRAS NAMS 895 488 54.53 486 13 2.67 153 32.35 320 67.65
575 BIJUSĪ PAGASTA PADOME 771 406 52.66 405 9 2.22 127 32.07 269 67.93
583 SPORTA HALLE 620 337 54.35 334 5 1.5 109 33.13 220 66.87
600 PAGASTA PADOME 409 256 62.59 256 6 2.34 83 33.2 167 66.8

Durbes novads – 4 iecirkņi 2695 1487 55.18 1481 33 2.23 472 32.6 976 67.4
Engures novads

868 ENGURES KULTŪRAS NAMS 2206 1176 53.31 1141 13 1.14 276 24.47 852 75.53
872 LAPMEŽCIEMA TAUTAS NAMS 1952 1179 60.4 1163 29 2.49 265 23.37 869 76.63
877 SMĀRDES PAGASTMĀJA 893 464 51.96 464 15 3.23 112 24.94 337 75.06
878 MILZKALNES TAUTAS NAMS 1205 563 46.72 560 19 3.39 156 28.84 385 71.16

Engures novads – 4 iecirkņi 6256 3382 54.06 3328 76 2.28 809 24.88 2443 75.12
Ērgļu novads

662 ĒRGĻU NOVADA DOME 2033 1159 57.01 1155 25 2.16 400 35.4 730 64.6
664 JUMURDAS PAGASTA PĀRVALDE 255 141 55.29 141 5 3.55 48 35.29 88 64.71
675 ĢIMENES ATBALSTA CENTRA “ZĪĻUKS” ZĀLE “JAUNOZOLIŅI” 543 245 45.12 241 4 1.66 76 32.07 161 67.93

Ērgļu novads – 3 iecirkņi 2831 1545 54.57 1537 34 2.21 524 34.86 979 65.14
Garkalnes novads

781 GARKALNES NOVADA PADOME 4422 2629 59.45 2593 44 1.7 533 20.91 2016 79.09
Garkalnes novads – 1 iecirknis 4422 2629 59.45 2593 44 1.7 533 20.91 2016 79.09
Grobiņas novads

576 SKOLĒNU INTEREŠU CENTRS 3252 1991 61.22 1972 53 2.69 536 27.93 1383 72.07
580 KULTŪRAS NAMS 516 247 47.87 245 8 3.27 83 35.02 154 64.98
586 PAGASTA PADOME 682 337 49.41 337 19 5.64 109 34.28 209 65.72
588 PAGASTA PADOME 1918 959 50.0 955 29 3.04 287 30.99 639 69.01
593 PAGASTA PADOME 1151 559 48.57 559 8 1.43 169 30.67 382 69.33

Grobiņas novads – 5 iecirkņi 7519 4093 54.44 4068 117 2.88 1184 29.97 2767 70.03
Gulbenes novads

445 GULBENES PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS 6748 3266 48.4 3225 74 2.29 868 27.55 2283 72.45
446 BEĻAVAS PAGASTA PADOME 769 283 36.8 283 10 3.53 95 34.8 178 65.2
447 BEĻAVAS PAGASTA PADOME 655 233 35.57 232 2 0.86 84 36.52 146 63.48



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

179

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

448 DAUKSTU PAGASTA PADOME 967 456 47.16 451 9 2.0 138 31.22 304 68.78
450 DRUVIENAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 434 187 43.09 187 6 3.21 84 46.41 97 53.59
451 GALGAUSKAS PAGASTA PADOME 529 226 42.72 226 2 0.88 75 33.48 149 66.52
452 JAUNGULBENES PAGASTA PADOME 1033 446 43.18 441 9 2.04 148 34.26 284 65.74
453 LEJASCIEMA PAGASTA KULTŪRAS NAMS 1410 603 42.77 588 13 2.21 206 35.83 369 64.17
455 LITENES PAGASTA TAUTAS NAMS 814 309 37.96 306 6 1.96 104 34.67 196 65.33
456 LIZUMA PAGASTMĀJA 1191 488 40.97 474 9 1.9 155 33.33 310 66.67
457 LĪGO PAGASTA KULTŪRAS NAMS 350 131 37.43 131 1 0.76 53 40.77 77 59.23
458 RANKAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 1244 603 48.47 591 24 4.06 214 37.74 353 62.26
459 STĀMERIENAS PAGASTA PADOME 610 288 47.21 288 6 2.08 95 33.69 187 66.31
460 KALNIENAS TAUTAS NAMS 290 135 46.55 134 7 5.22 59 46.46 68 53.54
461 STRADU PAGASTA PADOME 684 250 36.55 250 7 2.8 90 37.04 153 62.96
462 STĀĶU PAMATSKOLA 949 371 39.09 364 10 2.75 129 36.44 225 63.56
463 TIRZAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 775 275 35.48 275 2 0.73 92 33.7 181 66.3

Gulbenes novads – 17 iecirkņi 19452 8550 43.95 8446 197 2.33 2689 32.6 5560 67.4
Iecavas novads

350 IECAVAS KULTŪRAS NAMS 6451 3291 51.02 3269 75 2.29 893 27.96 2301 72.04
Iecavas novads – 1 iecirknis 6451 3291 51.02 3269 75 2.29 893 27.96 2301 72.04
Ikšķiles novads

687 IKŠĶILES NOVADA DOME 4900 3225 65.82 3198 55 1.72 843 26.82 2300 73.18
688 IKŠĶILES PILSĒTAS DOMES TĪNŪŽU ADMINISTRATĪVAIS CENTRS 1323 735 55.56 729 14 1.92 208 29.09 507 70.91

Ikšķiles novads – 2 iecirkņi 6223 3960 63.63 3927 69 1.76 1051 27.24 2807 72.76
Ilūkstes novads

392 ILŪKSTES PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS 2058 1124 54.62 1124 27 2.4 315 28.71 782 71.29
393 BEBRENES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 863 475 55.04 474 14 2.95 107 23.26 353 76.74
394 PILSKALNES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 850 426 50.12 426 10 2.35 148 35.58 268 64.42
395 ŠĒDERES PAGASTA PĀRVALDES ĒKA 868 366 42.17 363 15 4.13 93 26.72 255 73.28
396 SUBATES PILSĒTAS DOME 755 383 50.73 379 12 3.17 141 38.42 226 61.58
402 DVIETES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 552 291 52.72 291 5 1.72 121 42.31 165 57.69
403 EGLAINES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 702 311 44.3 310 8 2.58 75 24.83 227 75.17

Ilūkstes novads – 7 iecirkņi 6648 3376 50.78 3367 91 2.7 1000 30.53 2276 69.47



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

180

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Inčukalna novads
775 VANGAŽU PILSĒTAS DOME 2157 1133 52.53 1131 23 2.03 300 27.08 808 72.92
782 INČUKALNA NOVADA TAUTAS NAMS 3008 1657 55.09 1648 32 1.94 385 23.82 1231 76.18

Inčukalna novads – 2 iecirkņi 5165 2790 54.02 2779 55 1.98 685 25.15 2039 74.85
Jaunjelgavas novads

271 JAUNJELGAVAS PILSĒTAS DOME 1715 828 48.28 827 18 2.18 246 30.41 563 69.59
275 DAUDZESES PAGASTA PADOME 845 443 52.43 440 17 3.86 125 29.55 298 70.45
283 SECES PAGASTA PADOME 819 370 45.18 364 7 1.92 92 25.77 265 74.23
284 SĒRENES PAGASTA PADOME 666 336 50.45 336 3 0.89 102 30.63 231 69.37
286 STABURAGA PAGASTA PADOME 357 182 50.98 181 1 0.55 46 25.56 134 74.44
287 SUNĀKSTES PAGASTA SPORTA CENTRS 396 223 56.31 223 1 0.45 70 31.53 152 68.47

Jaunjelgavas novads – 6 iecirkņi 4798 2382 49.65 2371 47 1.98 681 29.3 1643 70.7
Jaunpiebalgas novads

373 PAGASTA PADOME 1744 853 48.91 846 21 2.48 329 39.88 496 60.12
391 PAGASTA PADOME 374 207 55.35 207 5 2.42 69 34.16 133 65.84

Jaunpiebalgas novads – 2 iecirkņi 2118 1060 50.05 1053 26 2.47 398 38.75 629 61.25
Jaunpils novads

870 JAUNPILS SPORTA NAMS 1770 878 49.6 874 13 1.49 326 37.86 535 62.14
881 VIESATU PAGASTA PADOME 341 189 55.43 189 2 1.06 59 31.55 128 68.45

Jaunpils novads – 2 iecirkņi 2111 1067 50.54 1063 15 1.41 385 36.74 663 63.26
Jelgavas novads

464 KALNCIEMA KULTŪRAS NAMS 1635 824 50.4 814 22 2.7 235 29.67 557 70.33
465 ELEJAS PAGASTA PADOME 1535 643 41.89 642 20 3.12 174 27.97 448 72.03
466 GLŪDAS PAGASTA PADOME 1473 639 43.38 639 14 2.19 152 24.32 473 75.68
467 DIENAS CENTRS “ZEMGALE” 468 208 44.44 208 5 2.4 44 21.67 159 78.33
468 JAUNSVIRLAUKAS PAGASTA PADOME 1112 491 44.15 491 9 1.83 129 26.76 353 73.24
469 LATVIJAS VALSTS MEŽI ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 925 385 41.62 385 8 2.08 102 27.06 275 72.94
470 LIELPLATONES PAGASTA PADOME 550 254 46.18 254 9 3.54 75 30.61 170 69.39
471 KULTŪRAS NAMS “LĪVBĒRZE” 1542 568 36.84 568 18 3.17 120 21.82 430 78.18
474 PLATONES PAGASTA PADOME 1169 477 40.8 477 4 0.84 139 29.39 334 70.61
475 SESAVAS TAUTAS NAMS 1260 391 31.03 391 9 2.3 70 18.32 312 81.68
478 SVĒTES PAGASTA PADOME 1249 595 47.64 594 24 4.04 159 27.89 411 72.11
479 VALGUNDES NOVADA DOME 1004 452 45.02 452 5 1.11 114 25.5 333 74.5



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

181

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

480 ĀRSTA MĀJA 507 237 46.75 237 2 0.84 70 29.79 165 70.21
481 VILCES TAUTAS NAMS 1313 568 43.26 562 25 4.45 133 24.77 404 75.23
482 VIRCAVAS PAGASTA PADOME 1047 471 44.99 469 5 1.07 102 21.98 362 78.02
483 ZAĻENIEKU IZGLĪTĪBAS CENTRS 1190 593 49.83 588 3 0.51 142 24.27 443 75.73

Jelgavas novads – 16 iecirkņi 17979 7796 43.36 7771 182 2.34 1960 25.83 5629 74.17
Jēkabpils novads

497 ĀBEĻU PAGASTA PADOME 766 453 59.14 446 14 3.14 92 21.3 340 78.7
498 DIGNĀJAS PAGASTA PADOME 456 264 57.89 264 7 2.65 94 36.58 163 63.42
499 DUNAVAS PAMATSKOLA 651 253 38.86 251 4 1.59 83 33.6 164 66.4
502 KALNA PAGASTA PADOME 536 201 37.5 200 8 4.0 67 34.9 125 65.1
505 LEIMAŅU PAGASTA PADOME 428 214 50.0 212 3 1.42 101 48.33 108 51.67
508 RUBENES PAGASTA PADOME 403 194 48.14 194 3 1.55 68 35.6 123 64.4
509 KALDABRUŅAS SKOLA 238 92 38.66 92 0 0.0 32 34.78 60 65.22
510 SLATES PAGASTMĀJA 315 165 52.38 165 0 0.0 68 41.21 97 58.79
517 ZASAS KULTŪRAS NAMS 808 495 61.26 493 9 1.83 199 41.12 285 58.88

Jēkabpils novads – 9 iecirkņi 4601 2331 50.66 2317 48 2.07 804 35.43 1465 64.57
Kandavas novads

861 KANDAVAS SPORTA HALLE 3327 1852 55.67 1845 32 1.73 516 28.46 1297 71.54
862 KANDAVAS SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS CENTRS 1220 489 40.08 489 4 0.82 150 30.93 335 69.07
863 CĒRES PAGASTA ADMINISTRATĪVAIS CENTRS 419 221 52.74 221 9 4.07 55 25.94 157 74.06
864 MATKULES PAGASTA ADMINISTRATĪVAIS CENTRS 602 297 49.34 297 5 1.68 99 33.9 193 66.1
865 ZEMĪTES PAGASTA TAUTAS NAMS 692 279 40.32 272 5 1.84 75 28.09 192 71.91
880 VĀNES PAGASTA PADOME 830 307 36.99 307 6 1.95 72 23.92 229 76.08
882 ZANTES PAGASTA PADOME 485 315 64.95 314 5 1.59 72 23.3 237 76.7

Kandavas novads – 7 iecirkņi 7575 3760 49.64 3745 66 1.76 1039 28.24 2640 71.76
Kārsavas novads

628 KULTŪRAS NAMS 1827 910 49.81 892 27 3.03 177 20.46 688 79.54
636 PAGASTA PADOMES ZĀLE 319 157 49.22 157 0 0.0 54 34.39 103 65.61
641 MALNAVAS KOLEDŽA 1183 600 50.72 575 7 1.22 134 23.59 434 76.41
642 DIENAS APRŪPES CENTRS 815 437 53.62 431 6 1.39 107 25.18 318 74.82
643 TAUTAS NAMS 656 312 47.56 312 13 4.17 98 32.78 201 67.22
651 TAUTAS NAMS 703 318 45.23 318 4 1.26 78 24.84 236 75.16

Kārsavas novads – 6 iecirkņi 5503 2734 49.68 2685 57 2.12 648 24.66 1980 75.34



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

182

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Kokneses novads
274 BEBRU PAGASTA PADOME 974 422 43.33 422 5 1.18 119 28.54 298 71.46
276 IRŠU PAGASTA PADOME 390 205 52.56 199 4 2.01 78 40.0 117 60
278 KOKNESES PAGASTA PADOME 3222 1551 48.14 1546 31 2.01 397 26.2 1118 73.8

Kokneses novads – 3 iecirkņi 4586 2178 47.49 2167 40 1.85 594 27.93 1533 72.07
Krāslavas novads

518 KRĀSLAVAS NOVADA DOME 2199 1125 51.16 1106 27 2.44 219 20.3 860 79.7
519 KRĀSLAVAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 2364 1277 54.02 1266 30 2.37 1 00.08 1235 99.92
520 VARAVĪKSNES VIDUSSKOLA 2354 1215 51.61 1211 25 2.06 183 15.43 1003 84.57
521 PAGASTA PADOME 397 201 50.63 201 5 2.49 64 32.65 132 67.35
526 TAUTAS NAMS 561 354 63.1 349 12 3.44 74 21.96 263 78.04
531 PAGASTA PADOME 734 330 44.96 329 14 4.26 100 31.75 215 68.25
532 TAUTAS NAMS 626 273 43.61 273 10 3.66 81 30.8 182 69.2
533 PAGASTA PADOME 525 261 49.71 261 8 3.07 86 33.99 167 66.01
534 PAGASTA PADOME 430 226 52.56 226 0 0.0 36 15.93 190 84.07
536 PAGASTA PADOME 541 296 54.71 296 5 1.69 109 37.46 182 62.54
539 PAGASTA PADOME 342 120 35.09 120 0 0.0 46 38.33 74 61.67
540 TAUTAS NAMS 705 393 55.74 391 6 1.53 122 31.69 263 68.31
541 TAUTAS NAMS 297 271 91.25 271 8 2.95 99 37.64 164 62.36
545 KULTŪRAS NAMS 1144 619 54.11 608 13 2.14 160 26.89 435 73.11

Krāslavas novads – 14 iecirkņi 13219 6961 52.66 6908 163 2.36 1380 20.46 5365 79.54
Krimuldas novads

614 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMS 1225 669 54.61 668 9 1.35 213 32.32 446 67.68
783 KRIMULDAS PAGASTA TAUTAS NAMS 2203 1173 53.25 1168 15 1.28 295 25.59 858 74.41
784 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “EZERCIEMS” 1074 551 51.3 547 13 2.38 173 32.4 361 67.6

Krimuldas novads – 3 iecirkņi 4502 2393 53.15 2383 37 1.55 681 29.03 1665 70.97



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

183

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Krustpils novads
496 ATAŠIENES PAGASTA PADOME 621 349 56.2 335 14 4.18 75 23.36 246 76.64
503 KRUSTPILS PAGASTA PADOME 659 349 52.96 349 11 3.15 101 29.88 237 70.12
504 ZĪLĀNU KULTŪRAS NAMS 1484 751 50.61 745 15 2.01 191 26.16 539 73.84
506 MEŽĀRES PAGASTA PADOME 704 349 49.57 348 11 3.16 93 27.6 244 72.4
515 VARIEŠU PAGASTA PADOME 958 496 51.77 495 16 3.23 117 24.43 362 75.57
516 VĪPES PAGASTA PADOME 560 274 48.93 274 16 5.84 98 37.98 160 62.02

Krustpils novads – 6 iecirkņi 4986 2568 51.5 2546 83 3.26 675 27.41 1788 72.59
Kuldīgas novads

546 KULDĪGAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBU AĢENTŪRA “SOCIĀLAIS DIENESTS” 2893 1208 41.76 1207 20 1.66 307 25.86 880 74.14
547 ĢIMNĀZIJA 3024 1415 46.79 1414 17 1.2 331 23.69 1066 76.31
548 2. VIDUSSKOLA 1772 767 43.28 754 13 1.72 207 27.94 534 72.06
549 RPIVA 2260 863 38.19 863 23 2.67 200 23.81 640 76.19
552 ĒDOLES PAGASTA PADOME 752 251 33.38 251 4 1.59 72 29.15 175 70.85
553 PAGASTMĀJA 590 236 40.0 236 6 2.54 73 31.74 157 68.26
554 ĪVANDES PAGASTA PADOME 320 119 37.19 119 1 0.84 24 20.34 94 79.66
555 KABILES PAGASTA PADOME 651 297 45.62 294 5 1.7 92 31.83 197 68.17
556 KURMĀLES PAGASTA PADOME 733 247 33.7 247 2 0.81 73 29.8 172 70.2
557 “BANGAS” - 2 1022 386 37.77 385 3 0.78 104 27.23 278 72.77
558 SERMĪTES PAMATSKOLA 601 205 34.11 205 1 0.49 56 27.45 148 72.55
559 BITĪTES 337 165 48.96 164 4 2.44 54 33.75 106 66.25
561 PADURES PAGASTA PADOME 849 325 38.28 323 7 2.17 113 35.76 203 64.24
562 PELČU PAGASTA PADOME 842 338 40.14 338 11 3.25 83 25.38 244 74.62
564 RENDAS PAGASTA PADOME 856 362 42.29 362 10 2.76 123 34.94 229 65.06
567 RUMBAS PAGASTA PADOME 1273 499 39.2 499 16 3.21 139 28.78 344 71.22
568 SNĒPELES TAUTAS NAMS 646 297 45.98 297 5 1.68 116 39.73 176 60.27
569 TURLAVAS PAGASTA PADOME 474 211 44.51 211 0 0.0 66 31.28 145 68.72
570 ĶIKURU PASTS 259 88 33.98 88 0 0.0 47 53.41 41 46.59
571 VĀRMES PAGASTA PADOME 828 296 35.75 296 3 1.01 81 27.65 212 72.35

Kuldīgas novads – 20 iecirkņi 20982 8575 40.87 8553 151 1.77 2361 28.1 6041 71.9



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

184

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Ķeguma novads
689 ĶEGUMA TAUTAS NAMS 2368 1344 56.76 1334 29 2.17 350 26.82 955 73.18
690 ĶEGUMA NOVADA DOMES REMBATES PAKALPOJUMU CENTRS 966 439 45.45 431 6 1.39 134 31.53 291 68.47
694 BIRZGALES TAUTAS NAMS 1385 776 56.03 753 16 2.12 226 30.66 511 69.34

Ķeguma novads – 3 iecirkņi 4719 2559 54.23 2518 51 2.03 710 28.78 1757 71.22
Ķekavas novads

762 BALOŽU PILSĒTAS DOME 3408 1975 57.95 1953 49 2.51 472 24.79 1432 75.21
780 DAUGMALES PAGASTA PADOME 819 483 58.97 476 6 1.26 117 24.89 353 75.11
785 ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS 6256 3721 59.48 3694 47 1.27 812 22.26 2835 77.74
786 KATLAKALNA TAUTAS NAMS 2130 1384 64.98 1365 28 2.05 293 21.91 1044 78.09
787 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “ZVAIGZNĪTE” 2038 1269 62.27 1258 16 1.27 279 22.46 963 77.54

Ķekavas novads – 5 iecirkņi 14651 8832 60.28 8746 146 1.67 1973 22.94 6627 77.06
Lielvārdes novads

691 LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMS 2965 1660 55.99 1656 28 1.69 375 23.03 1253 76.97
692 LIELVĀRDES PAMATSKOLA 2031 1051 51.75 1041 35 3.36 251 24.95 755 75.05
693 KAIBALAS PAMATSKOLA 756 360 47.62 359 4 1.11 89 25.07 266 74.93
695 JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMS 1564 890 56.91 880 14 1.59 266 30.72 600 69.28
699 LĒDMANES PAMATSKOLA 1081 507 46.9 507 17 3.35 161 32.86 329 67.14

Lielvārdes novads – 5 iecirkņi 8397 4468 53.21 4443 98 2.21 1142 26.28 3203 73.72
Limbažu novads

603 LIMBAŽU KULTŪRAS NAMS 3746 1986 53.02 1973 32 1.62 481 24.78 1460 75.22
604 LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS 2887 1685 58.37 1679 23 1.37 517 31.22 1139 68.78
613 POCIEMA KULTŪRAS NAMS 1086 477 43.92 477 10 2.1 165 35.33 302 64.67
616 LIMBAŽU PAGASTA PADOME 1132 559 49.38 558 13 2.33 165 30.28 380 69.72
617 LĀDEZERA PAMATSKOLA 710 325 45.77 324 2 0.62 95 29.5 227 70.5
618 PĀLES KULTŪRAS NAMS 681 284 41.7 282 3 1.06 92 32.97 187 67.03
619 SKULTES PAGASTNAMS 1621 826 50.96 824 20 2.43 247 30.72 557 69.28
620 UMURGAS PAGASTA PADOME 965 488 50.57 488 12 2.46 132 27.73 344 72.27
621 VIDRIŽU PAMATSKOLA 1233 521 42.25 521 9 1.73 152 29.69 360 70.31
623 VIĻĶENES KULTŪRAS NAMS 1156 520 44.98 517 9 1.74 132 25.98 376 74.02

Limbažu novads – 10 iecirkņi 15217 7671 50.41 7643 133 1.74 2178 29.0 5332 71



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

185

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Līgatnes novads
366 PAŠVALDĪBA 990 583 58.89 583 17 2.92 202 35.69 364 64.31
376 LĪGATNES PAMATSKOLA (SĀKUMSKOLA) 2155 1081 50.16 1079 36 3.34 306 29.34 737 70.66

Līgatnes novads – 2 iecirkņi 3145 1664 52.91 1662 53 3.19 508 31.57 1101 68.43
Līvānu novads

709 LĪVĀNU 2. VIDUSSKOLA 2513 1272 50.62 1259 23 1.83 387 31.31 849 68.69
710 MŪZIKAS SKOLA 2016 963 47.77 952 22 2.31 283 30.43 647 69.57
711 BĒRNU DĀRZS 2051 904 44.08 899 23 2.56 217 24.77 659 75.23
712 ROŽUPES KULTŪRAS NAMS 1125 508 45.16 506 10 1.98 141 28.43 355 71.57
713 ZUNDĀNU TAUTAS NAMS 756 309 40.87 309 4 1.29 89 29.18 216 70.82
716 PAGASTA ĒKA, KULTŪRAS NAMS 882 497 56.35 497 17 3.42 135 28.13 345 71.87
719 RUDZĀTU PAGASTA BIBLIOTĒKA 727 342 47.04 339 5 1.47 76 22.75 258 77.25
725 KULTŪRAS NAMS 552 292 52.9 290 9 3.1 86 30.6 195 69.4

Līvānu novads – 8 iecirkņi 10622 5087 47.89 5051 113 2.24 1414 28.64 3524 71.36
Lubānas novads

656 LUBĀNAS PILSĒTAS KLUBS 2279 1110 48.71 1098 28 2.55 347 32.43 723 67.57
Lubānas novads – 1 iecirknis 2279 1110 48.71 1098 28 2.55 347 32.43 723 67.57
Ludzas novads

625 TAUTAS NAMS 2448 1296 52.94 1276 34 2.66 281 22.62 961 77.38
626 TAUTAS NAMS 2291 1195 52.16 1176 39 3.32 225 19.79 912 80.21
627 KINOTEĀTRIS 2462 1325 53.82 1312 26 1.98 244 18.97 1042 81.03
632 TAUTAS NAMS 500 258 51.6 258 6 2.33 98 38.89 154 61.11
635 PAGASTA PADOME 552 267 48.37 267 10 3.75 62 24.12 195 75.88
637 PAGASTA PADOME 567 303 53.44 300 11 3.67 76 26.3 213 73.7
638 BIBLIOTĒKA 316 155 49.05 154 6 3.9 44 29.73 104 70.27
639 TAUTAS NAMS 613 270 44.05 270 1 0.37 62 23.05 207 76.95
644 NIRZAS BIBLIOTĒKA 419 243 58.0 243 5 2.06 72 30.25 166 69.75
645 PAGASTA PADOME 418 194 46.41 194 5 2.58 62 32.8 127 67.2
647 PILDAS PAGASTA TAUTAS NAMS 522 283 54.21 281 10 3.56 41 15.13 230 84.87
648 PAGASTA PADOME 354 140 39.55 140 3 2.14 63 45.99 74 54.01
650 PAGASTA PADOME 510 244 47.84 244 6 2.46 58 24.37 180 75.63

Ludzas novads – 13 iecirkņi 11972 6173 51.56 6115 162 2.65 1388 23.32 4565 76.68



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

186

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Madonas novads
653 MADONAS KULTŪRAS NAMA FILIĀLE VIDZEME 3693 1949 52.78 1917 45 2.35 443 23.66 1429 76.34
654 MADONAS KULTŪRAS NAMS 2950 1506 51.05 1487 24 1.61 310 21.19 1153 78.81
658 ARONAS PAGASTA PADOME 1221 638 52.25 632 12 1.9 150 24.19 470 75.81
659 BARKAVAS PAGASTA PADOME 1255 561 44.7 556 5 0.9 148 26.86 403 73.14
660 BĒRZAUNES PAGASTA PADOME 1357 593 43.7 591 9 1.52 166 28.52 416 71.48
661 SIA “AGRO-DZELZAVA” ADMINISTRATĪVĀ  ĒKA 1014 376 37.08 374 9 2.41 143 39.18 222 60.82
665 KALSNAVAS PAGASTA PADOME 1359 604 44.44 596 8 1.34 186 31.63 402 68.37
666 LAZDONAS PAGASTA PADOME 484 186 38.43 186 18 9.68 57 33.93 111 66.07
667 LIEZĒRES PAGASTA PADOME 1188 482 40.57 481 6 1.25 163 34.32 312 65.68
668 ĻAUDONAS KULTŪRAS NAMS 1169 567 48.5 567 14 2.47 172 31.1 381 68.9
669 MĀRCIENAS PAGASTA PADOME 790 280 35.44 280 5 1.79 76 27.64 199 72.36
670 MĒTRIENAS PAGASTA PADOME 643 270 41.99 270 4 1.48 69 25.94 197 74.06
672 DEGUMNIEKU TAUTAS NAMS 1003 397 39.58 393 9 2.29 131 34.11 253 65.89
673 PRAULIENAS PAGASTA PADOME 1384 574 41.47 573 15 2.62 210 37.63 348 62.37
674 SARKAŅU PAGASTA PADOME 1265 565 44.66 555 16 2.88 167 30.98 372 69.02
677 VESTIENAS PAGASTA PADOME 580 281 48.45 281 5 1.78 94 34.06 182 65.94
954 JĀŅUKALNA TAUTAS NAMS 263 108 41.06 108 2 1.85 38 35.85 68 64.15

Madonas novads – 17 iecirkņi 21618 9937 45.97 9847 206 2.09 2723 28.24 6918 71.76
Mazsalacas novads

917 PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS 1732 968 55.89 961 19 1.98 325 34.5 617 65.5
932 RAMATAS PAGASTA PADOME 409 235 57.46 232 3 1.29 91 39.74 138 60.26
934 SĒĻU PAGASTA PADOME 355 177 49.86 177 7 3.95 67 39.41 103 60.59
935 SKAŅKALNES PAGASTA PADOME 641 297 46.33 297 9 3.03 83 28.82 205 71.18

Mazsalacas novads – 4 iecirkņi 3137 1677 53.46 1667 38 2.28 566 34.75 1063 65.25
Mālpils novads

788 MĀLPILS KULTŪRAS NAMS 2432 1130 46.46 1130 32 2.83 314 28.6 784 71.4
789 SIDGUNDAS PAMATSKOLA 542 229 42.25 228 8 3.51 69 31.36 151 68.64

Mālpils novads – 2 iecirkņi 2974 1359 45.7 1358 40 2.95 383 29.06 935 70.94



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

187

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Mārupes novads
790 MĀRUPES PAGASTA PADOME 4487 2753 61.36 2746 40 1.46 598 22.1 2108 77.9
791 MĀRUPES MŪZIKAS SKOLA 2934 1704 58.08 1697 34 2.0 346 20.81 1317 79.19
956 MĀRUPES VIDUSSKOLA 1480 909 61.42 906 18 1.99 209 23.54 679 76.46

Mārupes novads – 3 iecirkņi 8901 5366 60.29 5349 92 1.72 1153 21.93 4104 78.07
Naukšēnu novads

928 ĶOŅU PAGASTA PADOME 582 262 45.02 262 0 0.0 102 38.93 160 61.07
931 NAUKŠĒNU PAGASTA PADOME 1202 559 46.51 558 9 1.61 176 32.06 373 67.94

Naukšēnu novads – 2 iecirkņi 1784 821 46.02 820 9 1.1 278 34.28 533 65.72
Neretas novads

280 MAZZALVES PAGASTA PADOME 909 440 48.4 438 11 2.51 204 47.78 223 52.22
281 NERETAS KULTŪRAS NAMS 1367 713 52.16 708 21 2.97 216 31.44 471 68.56
282 PILSKALNA PAGASTA PADOME 355 232 65.35 231 0 0.0 101 43.72 130 56.28
291 ZALVES PAMATSKOLA 272 117 43.01 117 4 3.42 32 28.32 81 71.68
292 SPROĢU PAMATSKOLA 292 181 61.99 180 2 1.11 82 46.07 96 53.93

Neretas novads – 5 iecirkņi 3195 1683 52.68 1674 38 2.27 635 38.81 1001 61.19
Nīcas novads

594 PAGASTA PADOME 2310 1267 54.85 1253 19 1.52 385 31.2 849 68.8
595 PAGASTA PADOME 789 390 49.43 390 7 1.79 113 29.5 270 70.5

Nīcas novads – 2 iecirkņi 3099 1657 53.47 1643 26 1.58 498 30.8 1119 69.2
Ogres novads

678 OGRES CEĻU RAJONA ADMINISTRĀCIJAS ĒKA 3524 2001 56.78 1968 41 2.08 492 25.53 1435 74.47
679 BĒRNUDĀRZA “ZELTA SIETIŅŠ” TELPAS 2856 1643 57.53 1623 25 1.54 306 19.15 1292 80.85
680 OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRS 1734 998 57.55 993 20 2.01 170 17.47 803 82.53
681 OGRES NOVADA BASKETBOLA SPORTA SKOLA 2941 1668 56.72 1626 39 2.4 399 25.14 1188 74.86
682 KURSU BĀZE 2309 1291 55.91 1281 20 1.56 251 19.9 1010 80.1
683 JAUNOGRES VIDUSSKOLA 3196 1750 54.76 1740 33 1.9 378 22.14 1329 77.86
684 OGRESGALA TAUTAS NAMS 979 597 60.98 591 17 2.88 138 24.04 436 75.96
685 CIEMUPES TAUTAS NAMS 965 490 50.78 488 9 1.84 146 30.48 333 69.52
686 OGRES NOVADA MŪZIKAS SKOLA 2274 1298 57.08 1298 23 1.77 231 18.12 1044 81.88
696 KRAPES PAGASTA PADOME 594 250 42.09 250 6 2.4 85 34.84 159 65.16
697 ĶEIPENES PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “SAULĪTE” 902 369 40.91 368 14 3.8 118 33.33 236 66.67
698 LAUBERES PAGASTA PADOME 582 238 40.89 238 5 2.1 77 33.05 156 66.95



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

188

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

700 MADLIENAS “ADMINISTRĀCIJAS ĒKA” 1488 722 48.52 713 18 2.52 221 31.8 474 68.2
701 MAZOZOLU PAGASTA PADOME 486 218 44.86 218 0 0.0 64 29.36 154 70.64
702 MEŅĢELES TAUTAS NAMS 531 231 43.5 231 5 2.16 56 24.78 170 75.22
703 SUNTAŽU TAUTAS NAMS 1600 755 47.19 736 22 2.99 197 27.59 517 72.41
704 TAURUPES TAUTAS NAMS 727 304 41.82 304 8 2.63 106 35.81 190 64.19

Ogres novads – 17 iecirkņi 27688 14823 53.54 14666 305 2.08 3435 23.92 10926 76.08
Olaines novads

763 OLAINES PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS 3577 2241 62.65 2218 40 1.8 601 27.59 1577 72.41
764 OLAINES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS 3053 1924 63.02 1913 46 2.4 422 22.6 1445 77.4
792 OLAINES PAGASTA PADOME 4322 2329 53.89 2243 58 2.59 486 22.24 1699 77.76

Olaines novads – 3 iecirkņi 10952 6494 59.3 6374 144 2.26 1509 24.22 4721 75.78
Ozolnieku novads

472 OZOLNIEKU NOVADA DOME 2859 1749 61.18 1749 37 2.12 431 25.18 1281 74.82
473 BRANKU PAKALPOJUMA CENTRS 1698 814 47.94 814 19 2.33 193 24.28 602 75.72
477 SIDRABENES PAGASTA PADOME 1313 615 46.84 611 12 1.96 141 23.54 458 76.46
958 ĀNES KULTŪRAS NAMS 975 475 48.72 474 19 4.01 109 23.96 346 76.04

Ozolnieku novads – 4 iecirkņi 6845 3653 53.37 3648 87 2.38 874 24.54 2687 75.46
Pārgaujas novads

381 PAGASTA PADOME 1337 789 59.01 785 14 1.78 256 33.2 515 66.8
384 STALBES VIDUSSKOLA 976 533 54.61 533 26 4.88 157 30.97 350 69.03
385 TAUTAS NAMS 1193 653 54.74 640 14 2.19 219 34.98 407 65.02

Pārgaujas novads – 3 iecirkņi 3506 1975 56.33 1958 54 2.76 632 33.19 1272 66.81
Pāvilostas novads

577 SAKAS NOVADA DOME 872 485 55.62 485 5 1.03 138 28.75 342 71.25
598 SAKAS NOVADA DOMES KLIENTU APKALPO ANAS CENTRS 488 257 52.66 256 8 3.13 82 33.06 166 66.94
601 VĒRGALES KULTŪRAS NAMS 1177 564 47.92 560 12 2.14 137 25.0 411 75

Pāvilostas novads – 3 iecirkņi 2537 1306 51.48 1301 25 1.92 357 27.98 919 72.02
Pļaviņu novads

272 PĻAVIŅU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 2579 1320 51.18 1306 35 2.68 334 26.28 937 73.72
273 BĒRNUDĀRZS “JUMĪTIS” 664 335 50.45 334 13 3.89 80 24.92 241 75.08
277 KLINTAINES PAGASTA PADOME 650 344 52.92 343 13 3.79 97 29.39 233 70.61
290 VIETALVAS PAGASTA PADOME 723 419 57.95 418 8 1.91 107 26.1 303 73.9

Pļaviņu novads – 4 iecirkņi 4616 2418 52.38 2401 69 2.87 618 26.5 1714 73.5



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

189

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Preiļu novads
705 PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJA 3664 2081 56.8 2076 28 1.35 352 17.19 1696 82.81
706 PREIĻU KULTŪRAS NAMS 3516 1793 51.0 1774 39 2.2 312 17.98 1423 82.02
708 PAGASTA ĒKA 573 236 41.19 236 1 0.42 39 16.6 196 83.4
717 PAGASTA ĒKA, KULTŪRAS NAMS 674 332 49.26 331 12 3.63 89 27.9 230 72.1
721 PAGASTA ĒKA, TAUTAS NAMS 902 510 56.54 510 7 1.37 96 19.09 407 80.91

Preiļu novads – 5 iecirkņi 9329 4952 53.08 4927 87 1.77 888 18.35 3952 81.65
Priekules novads

578 PRIEKULES KULTŪRAS NAMS 1767 943 53.37 937 29 3.09 296 32.6 612 67.4
581 KULTŪRAS NAMS 802 375 46.76 370 10 2.7 108 30.0 252 70
587 PAGASTA PADOME 517 249 48.16 243 9 3.7 94 40.17 140 59.83
589 PAGASTA PADOME 516 219 42.44 218 13 5.96 63 30.73 142 69.27
596 PRIEKULES PAGASTA PADOME 470 238 50.64 237 10 4.22 84 37.0 143 63
602 PAGASTA PADOME 621 361 58.13 359 19 5.29 117 34.41 223 65.59

Priekules novads – 6 iecirkņi 4693 2385 50.82 2364 90 3.81 762 33.51 1512 66.49
Priekuļu novads

375 LIEPAS PAMATSKOLA 1974 918 46.5 915 40 4.37 237 27.09 638 72.91
377 TAUTAS NAMS 632 282 44.62 282 7 2.48 76 27.64 199 72.36
379 PRIEKUĻU VIDUSSKOLA 2563 1419 55.36 1403 39 2.78 381 27.93 983 72.07
380 JĀŅMUIŽAS ARODĢIMNĀZIJA 1079 482 44.67 481 6 1.25 112 23.58 363 76.42
389 PAGASTA PADOME 548 234 42.7 233 3 1.29 66 28.7 164 71.3

Priekuļu novads – 5 iecirkņi 6796 3335 49.07 3314 95 2.87 872 27.09 2347 72.91
Raunas novads

370 PAGASTA PADOME 769 376 48.89 376 13 3.46 128 35.26 235 64.74
382 RAUNAS VIDUSSKOLA 2385 1052 44.11 1041 21 2.02 331 32.45 689 67.55

Raunas novads – 2 iecirkņi 3154 1428 45.28 1417 34 2.4 459 33.19 924 66.81
Rēzeknes novads

730 AUDRIŅU KULTŪRAS NAMS 938 520 55.44 520 0 0.0 135 25.96 385 74.04
731 BĒRZGALES KULTŪRAS NAMS 555 317 57.12 316 5 1.58 60 19.29 251 80.71
732 ČORNAJAS PAGASTA PADOMES ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 1054 346 32.83 346 7 2.02 72 21.24 267 78.76
734 DRICĀNU KULTŪRAS NAMS 885 421 47.57 421 12 2.85 99 24.21 310 75.79
735 FEIMAŅU KULTŪRAS NAMS 785 436 55.54 434 4 0.92 86 20.0 344 80
736 GAIGALAVAS PAGASTA PADOME 860 462 53.72 455 7 1.54 140 31.25 308 68.75



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

190

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

737 GRIŠKĀNU PAGASTA PADOME 1505 821 54.55 817 29 3.55 138 17.51 650 82.49
738 ILZESKALNA PAGASTA PADOME 709 339 47.81 336 8 2.38 50 15.24 278 84.76
739 KANTINIEKU PAGASTA PADOME 425 190 44.71 190 4 2.11 39 20.97 147 79.03
740 KAUNATAS PAGASTA PADOME 1029 390 37.9 390 11 2.82 98 25.86 281 74.14
741 LENDŽU KULTŪRAS NAMS 633 324 51.18 323 5 1.55 100 31.45 218 68.55
742 LŪZNAVAS PAMATSKOLA 864 443 51.27 443 16 3.61 85 19.91 342 80.09
743 MALTAS KULTŪRAS NAMS 2540 1228 48.35 1197 36 3.01 244 21.02 917 78.98
744 MĀKOŅKALNA PAGASTA PADOME 569 304 53.43 304 0 0.0 37 12.17 267 87.83
745 NAGĻU TAUTAS NAMS 468 273 58.33 270 5 1.85 64 24.15 201 75.85
746 NAUTRĒNU PAGASTA PADOME 1075 475 44.19 471 5 1.06 156 33.48 310 66.52
747 OZOLAINES PAGASTA PADOMES ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 1485 809 54.48 802 15 1.87 107 13.6 680 86.4
748 OZOLMUIŽAS KULTŪRAS NAMS 785 329 41.91 327 7 2.14 50 15.63 270 84.37
749 PUŠAS PAGASTA PADOME 430 183 42.56 183 5 2.73 38 21.35 140 78.65
750 RIKAVAS KULTŪRAS NAMS 689 431 62.55 419 5 1.19 101 24.4 313 75.6
751 SAKSTAGALA PAGASTA PADOME 1203 494 41.06 491 9 1.83 79 16.39 403 83.61
752 SILMALAS PAGASTA PADOME 942 463 49.15 461 8 1.74 123 27.15 330 72.85
753 KRUKU BIBLIOTĒKA-KLUBS 723 427 59.06 422 2 0.47 153 36.43 267 63.57
754 RUŽINAS BIBLIOTĒKA 695 387 55.68 387 8 2.07 109 28.76 270 71.24
756 STOĻEROVAS KULTŪRAS NAMS 559 200 35.78 200 2 1.0 49 24.75 149 75.25
757 JAUNSTRUŽĀNU PAMATSKOLA 711 416 58.51 416 0 0.0 80 19.23 336 80.77
758 VĒRĒMU KULTŪRAS NAMS 1362 601 44.13 601 11 1.83 126 21.36 464 78.64

Rēzeknes novads – 27 iecirkņi 24478 12029 49.14 11942 226 1.89 2618 22.35 9098 77.65
Riebiņu novads

715 PAGASTA ĒKA, KULTŪRAS NAMS 756 294 38.89 292 9 3.08 77 27.21 206 72.79
718 RIEBIŅU NOVADA DOMES ĒKA 1179 627 53.18 626 15 2.4 154 25.2 457 74.8
720 PAGASTA ĒKA, KLUBS 1295 673 51.97 671 24 3.58 202 31.22 445 68.78
722 PAGASTA ĒKA, KULTŪRAS NAMS 445 260 58.43 260 11 4.23 79 31.73 170 68.27
723 SĪĻUKALNA PAGASTA TERITORIĀLĀS PĀRVALDES ĒKA 522 319 61.11 319 13 4.08 97 31.7 209 68.3
724 KULTŪRAS NAMS 706 380 53.82 380 3 0.79 68 18.04 309 81.96

Riebiņu novads – 6 iecirkņi 4903 2553 52.07 2548 75 2.94 677 27.38 1796 72.62
Rojas novads

846 MĒRSRAGA KULTŪRAS NAMS 1484 663 44.68 659 11 1.67 181 27.93 467 72.07
847 ROJAS KULTŪRAS CENTRS 2341 1346 57.5 1320 31 2.35 381 29.56 908 70.44



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

191

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

848 KALTENES KLUBS 474 227 47.89 227 3 1.32 75 33.48 149 66.52
849 VAROŅI 177 82 46.33 82 2 2.44 33 41.25 47 58.75
850 RUDES KLUBS 565 304 53.81 302 0 0.0 101 33.44 201 66.56

Rojas novads – 5 iecirkņi 5041 2622 52.01 2590 47 1.81 771 30.32 1772 69.68
Ropažu novads

793 ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS CENTRS 2634 1456 55.28 1452 63 4.34 455 32.76 934 67.24
794 ZAĶUMUIŽAS SKOLA-KLUBS 1971 977 49.57 972 15 1.54 248 25.91 709 74.09

Ropažu novads – 2 iecirkņi 4605 2433 52.83 2424 78 3.22 703 29.97 1643 70.03
Rucavas novads

584 PAGASTA PADOME 559 332 59.39 330 8 2.42 121 37.58 201 62.42
597 PAGASTA PADOME 1007 660 65.54 655 7 1.07 183 28.24 465 71.76

Rucavas novads – 2 iecirkņi 1566 992 63.35 985 15 1.52 304 31.34 666 68.66
Rugāju novads

330 LAZDUKALNA PAGASTA PADOME 834 520 62.35 488 20 4.1 174 37.18 294 62.82
333 RUGĀJU PAGASTA PADOME 1279 725 56.68 717 14 1.95 256 36.42 447 63.58

Rugāju novads – 2 iecirkņi 2113 1245 58.92 1205 34 2.82 430 36.72 741 63.28
Rundāles novads

353 RUNDĀLES PAGASTA PADOME 812 451 55.54 447 13 2.91 155 35.71 279 64.29
354 SAULAINES PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLA 329 327 99.39 327 4 1.22 109 33.75 214 66.25
357 SVITENES PAGASTA PADOME 671 339 50.52 335 9 2.69 124 38.04 202 61.96
361 VIESTURU PAGASTA PADOME 698 359 51.43 355 11 3.1 112 32.56 232 67.44

Rundāles novads – 4 iecirkņi 2510 1476 58.8 1464 37 2.53 500 35.04 927 64.96
Rūjienas novads

918 RŪJIENAS PILSĒTAS DOME 2838 1523 53.66 1516 27 1.78 553 37.14 936 62.86
923 IPIĶU PAGASTA PADOME 216 122 56.48 120 3 2.5 33 28.21 84 71.79
924 JERU PAGASTA PADOME 1111 445 40.05 445 5 1.12 183 41.59 257 58.41
929 LODES PAGASTA PADOME 296 167 56.42 167 7 4.19 70 43.75 90 56.25
939 VILPULKAS PAGASTA PADOME 489 236 48.26 236 0 0.0 100 42.37 136 57.63

Rūjienas novads – 5 iecirkņi 4950 2493 50.36 2484 42 1.69 939 38.45 1503 61.55



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

192

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Salacgrīvas novads
605 AINAŽU PILSĒTAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “RANDA” 1231 615 49.96 614 28 4.56 128 21.84 458 78.16
607 SALACGRĪVAS KULTŪRAS NAMS 4029 2150 53.36 2110 33 1.56 589 28.36 1488 71.64
608 KORĢENES PAMATSKOLA 462 238 51.52 236 3 1.27 78 33.48 155 66.52
615 LIEPUPES VIDUSSKOLA 1720 847 49.24 839 18 2.15 262 31.91 559 68.09

Salacgrīvas novads – 4 iecirkņi 7442 3850 51.73 3799 82 2.16 1057 28.44 2660 71.56
Salas novads

511 SALAS KULTŪRAS NAMS 1662 840 50.54 822 23 2.8 240 30.04 559 69.96
512 BIRŽU TAUTAS NAMS 698 299 42.84 297 10 3.37 72 25.09 215 74.91
514 SĒLPILS KULTŪRAS NAMS 769 403 52.41 390 14 3.59 134 35.64 242 64.36

Salas novads – 3 iecirkņi 3129 1542 49.28 1509 47 3.11 446 30.51 1016 69.49
Salaspils novads

765 KULTŪRAS NAMS “ENERĢĒTIĶIS” 4762 2740 57.54 2717 44 1.62 484 18.11 2189 81.89
766 LU BIOLOĢIJAS INSTITŪTS 4493 2450 54.53 2438 38 1.56 527 21.96 1873 78.04
767 SALASPILS NOVADA KULTŪRAS NAMS “RĪGAVA” 3206 1911 59.61 1888 14 0.74 419 22.36 1455 77.64

Salaspils novads – 3 iecirkņi 12461 7101 56.99 7043 96 1.36 1430 20.58 5517 79.42
Saldus novads

801 SALDUS SPORTA SKOLA 2198 1136 51.68 1131 16 1.41 280 25.11 835 74.89
802 JAUNIEŠU ATPŪTAS UN INICIATĪVU CENTRU “ŠĶŪNIS” 2655 1103 41.54 1100 18 1.64 263 24.31 819 75.69
803 SALDUS PILSĒTAS ĢIMNĀZIJA 2221 1061 47.77 1050 26 2.48 232 22.66 792 77.34
804 SALDUS KULTŪRAS CENTRS 2327 1099 47.23 1090 29 2.66 258 24.32 803 75.68
808 PAGASTA PADOME 943 501 53.13 498 11 2.21 140 28.75 347 71.25
810 TAUTAS NAMS 343 157 45.77 155 1 0.65 59 38.31 95 61.69
811 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “VĀVERĪTE” ZĀLE 713 290 40.67 290 4 1.38 74 25.87 212 74.13
812 PAGASTA PADOME 662 256 38.67 252 2 0.79 78 31.2 172 68.8
813 PAGASTA PADOME 1004 387 38.55 386 13 3.37 127 34.05 246 65.95
814 PAGASTA PADOME 562 286 50.89 286 6 2.1 70 25.0 210 75
815 KALNA KULTŪRAS NAMS 578 239 41.35 239 3 1.26 70 29.66 166 70.34
816 PAGASTA PADOME 1486 608 40.92 606 5 0.83 177 29.45 424 70.55
817 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “PUMPURIŅI” ZĀLE 552 271 49.09 265 10 3.77 82 32.16 173 67.84
818 PAGASTA PADOME 665 250 37.59 249 6 2.41 80 32.92 163 67.08
819 PAGASTA PADOME 1313 612 46.61 611 18 2.95 160 26.98 433 73.02
820 ŠĶĒDES PAGASTA PADOME 519 209 40.27 207 12 5.8 75 38.46 120 61.54



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

193

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

821 PAGASTA PADOMES ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 350 127 36.29 127 2 1.57 33 26.4 92 73.6
822 PAGASTA PADOME 555 270 48.65 270 6 2.22 72 27.27 192 72.73
823 PAGASTA PADOME 662 257 38.82 254 5 1.97 95 38.15 154 61.85
824 KURZEMĪTES PAMATSKOLA 670 255 38.06 255 5 1.96 73 29.2 177 70.8
825 STRIĶU KLUBS 273 144 52.75 144 2 1.39 61 42.96 81 57.04

Saldus novads – 21 iecirknis 21251 9518 44.79 9465 200 2.11 2559 27.62 6706 72.38
Saulkrastu novads

768 SAULKRASTU PILSĒTAS DOME 3089 1852 59.95 1842 25 1.36 371 20.42 1446 79.58
769 SAULKRASTU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS “ZVEJNIEKCIEMS” 1592 963 60.49 960 20 2.08 256 27.23 684 72.77

Saulkrastu novads – 2 iecirkņi 4681 2815 60.14 2802 45 1.61 627 22.74 2130 77.26
Sējas novads

796 KULTŪRAS NAMS “LOJA” 1206 764 63.35 764 16 2.09 189 25.27 559 74.73
797 PABAŽU KULTŪRAS NAMS 662 309 46.68 309 7 2.27 98 32.45 204 67.55

Sējas novads – 2 iecirkņi 1868 1073 57.44 1073 23 2.14 287 27.33 763 72.67
Siguldas novads

770 SIGULDAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 3401 1955 57.48 1952 33 1.69 426 22.2 1493 77.8
771 SIGULDAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 2749 1477 53.73 1473 15 1.02 285 19.55 1173 80.45
772 SIGULDAS 1. PAMATSKOLA 2193 1308 59.64 1299 6 0.46 304 23.51 989 76.49
773 SIGULDAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 2902 1477 50.9 1473 23 1.56 352 24.28 1098 75.72
774 MORES PAGASTA ADMINISTRĀCIJA 218 218 100.0 218 3 1.38 52 24.19 163 75.81
776 ALLAŽU PAGASTA PADOME 1412 655 46.39 652 7 1.07 199 30.85 446 69.15

Siguldas novads – 6 iecirkņi 12875 7090 55.07 7067 87 1.23 1618 23.18 5362 76.82
Skrīveru novads

285 SKRĪVERU KULTŪRAS NAMS 3244 1725 53.18 1724 40 2.32 419 24.88 1265 75.12
Skrīveru novads – 1 iecirknis 3244 1725 53.18 1724 40 2.32 419 24.88 1265 75.12
Skrundas novads

550 SKRUNDAS KULTŪRAS NAMS 2799 1389 49.62 1342 45 3.35 385 29.68 912 70.32
560 ATPŪTAS CENTRS 512 237 46.29 237 6 2.53 58 25.11 173 74.89
563 SĀKUMSKOLA 391 178 45.52 176 5 2.84 55 32.16 116 67.84
565 RUDBĀRŽU TAUTAS NAMS 618 333 53.88 331 10 3.02 105 32.71 216 67.29
566 SIEKSĀTES PAGASTMĀJA 211 99 46.92 99 3 3.03 34 35.42 62 64.58

Skrundas novads – 5 iecirkņi 4531 2236 49.35 2185 69 3.16 637 30.1 1479 69.9



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

194

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Smiltenes novads
887 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 2492 1320 52.97 1312 29 2.21 351 27.36 932 72.64
888 SMILTENES SPORTA SKOLA 2123 1232 58.03 1220 27 2.21 295 24.73 898 75.27
890 PAŠVALDĪBAS MĀJA 717 345 48.12 345 3 0.87 72 21.05 270 78.95
891 BIRZUĻU TAUTAS NAMS 362 158 43.65 158 1 0.63 55 35.03 102 64.97
892 BLOMES PAMATSKOLA 817 371 45.41 369 5 1.36 86 23.63 278 76.37
893 SIA “VIDZEMĪTE” ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 492 218 44.31 218 2 0.92 83 38.43 133 61.57
896 PAGASTA KULTŪRAS NAMS 776 420 54.12 419 14 3.34 132 32.59 273 67.41
899 SIA “SMILTENES MRS” APSPRIEŽU ZĀLE 612 301 49.18 301 2 0.66 95 31.77 204 68.23
900 PAGASTA TAUTAS NAMS 394 159 40.36 159 0 0.0 35 22.01 124 77.99
901 PAGASTA KULTŪRAS NAMS 802 432 53.87 425 6 1.41 128 30.55 291 69.45
904 SMILTENES PAGASTA PADOME 920 441 47.93 437 4 0.92 122 28.18 311 71.82
907 VARIŅU TAUTAS NAMS 741 359 48.45 357 2 0.56 89 25.07 266 74.93

Smiltenes novads – 12 iecirkņi 11248 5756 51.17 5720 95 1.66 1543 27.43 4082 72.57
Stopiņu novads

798 ULBROKAS KULTŪRAS NAMS 3502 2180 62.25 2166 46 2.12 498 23.49 1622 76.51
799 UPESLEJAS 2189 1296 59.21 1289 29 2.25 315 25.0 945 75
800 GAISMAS SPECIĀLĀ INTERNĀTSKOLA 221 146 66.06 144 1 0.69 37 25.87 106 74.13

Stopiņu novads – 3 iecirkņi 5912 3622 61.27 3599 76 2.11 850 24.13 2673 75.87
Strenču novads

886 SEDAS PILSĒTAS DOME 745 356 47.79 356 11 3.09 116 33.62 229 66.38
889 STRENČU VIDUSSKOLA 1080 597 55.28 595 5 0.84 180 30.51 410 69.49
897 JĒRCĒNU TAUTAS NAMS 431 235 54.52 235 1 0.43 82 35.04 152 64.96
902 PLĀŅU PAGASTA PADOME 237 138 58.23 138 4 2.9 36 26.87 98 73.13
903 JAUNKLIDŽA KLUBS 235 132 56.17 132 3 2.27 29 22.48 100 77.52

Strenču novads – 5 iecirkņi 2728 1458 53.45 1456 24 1.65 443 30.94 989 69.06
Talsu novads

826 TALSU TAUTAS NAMS 3825 1831 47.87 1826 26 1.42 401 22.28 1399 77.72
827 TALSU 2.VIDUSSKOLA 1411 653 46.28 643 16 2.49 154 24.56 473 75.44
828 TALSU PILSĒTAS ADMINISTRATĪVAIS CENTRS 3704 1864 50.32 1848 23 1.24 499 27.34 1326 72.66
829 SABILES VIDUSSKOLA 2382 991 41.6 989 19 1.92 208 21.44 762 78.56
830 STENDES TAUTAS NAMS 1469 696 47.38 695 19 2.73 225 33.28 451 66.72
831 VALDEMĀRPILS PILSĒTAS DOME 2042 861 42.16 859 23 2.68 286 34.21 550 65.79



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

195

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

832 BALGALES PAGASTA PADOMES ĒKA,PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 754 321 42.57 321 6 1.87 105 33.33 210 66.67
837 PASTENDES KULTŪRAS NAMS 1502 690 45.94 685 8 1.17 209 30.87 468 69.13
838 SPĀRES TAUTAS NAMS 470 220 46.81 219 0 0.0 83 37.9 136 62.1
839 ĪVES PAGASTA PADOME 421 208 49.41 208 6 2.88 80 39.6 122 60.4
841 ĶŪĻCIEMA TAUTAS NAMS 389 144 37.02 144 4 2.78 51 36.43 89 63.57
842 BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS CENTRS 1457 606 41.59 602 8 1.33 162 27.27 432 72.73
843 LAUCIENES KULTŪRAS NAMS 1380 543 39.35 539 16 2.97 201 38.43 322 61.57
844 LĪBAGU PAGASTA PADOME 1659 708 42.68 708 12 1.69 203 29.17 493 70.83
845 LUBES PAGASTA PADOME 482 189 39.21 189 0 0.0 54 28.57 135 71.43
851 BIJU AIS STRAZDES TAUTAS NAMS 352 149 42.33 149 2 1.34 53 36.05 94 63.95
852 VALDGALES PAGASTA PADOME 1093 428 39.16 428 9 2.1 141 33.65 278 66.35
853 VANDZENES PAGASTA PADOME 1451 619 42.66 612 7 1.14 264 43.64 341 56.36
854 VIRBU PAGASTA PADOME 670 277 41.34 277 11 3.97 77 28.95 189 71.05

Talsu novads – 19 iecirkņi 26913 11998 44.58 11941 215 1.8 3456 29.47 8270 70.53
Tērvetes novads

439 NOVADA DOME 1603 697 43.48 697 22 3.16 218 32.3 457 67.7
440 IEDZĪVOTĀJU APKALPOŠANAS CENTRS 721 340 47.16 339 5 1.47 100 29.94 234 70.06
441 IEDZĪVOTĀJU APKALPOŠANAS CENTRS 577 232 40.21 232 2 0.86 86 37.39 144 62.61

Tērvetes novads – 3 iecirkņi 2901 1269 43.74 1268 29 2.29 404 32.61 835 67.39
Tukuma novads

855 TUKUMA 17.CEĻU RAJONS 2381 1104 46.37 1099 25 2.27 263 24.49 811 75.51
856 TUKUMA 2.VIDUSSKOLA 2617 1284 49.06 1279 18 1.41 265 21.02 996 78.98
857 TUKUMA PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 2604 1031 39.59 1031 21 2.04 249 24.65 761 75.35
858 TUKUMA RAJONA PADOME 2701 1265 46.83 1265 44 3.48 257 21.05 964 78.95
859 TUKUMA 2.VIDUSSKOLA 2761 1434 51.94 1431 21 1.47 258 18.3 1152 81.7
860 TUKUMA SPORTA UN ATPŪTAS KOMPLEKSS 1142 562 49.21 562 8 1.42 110 19.86 444 80.14
866 TRADĪCIJU ZĀLE 540 154 28.52 154 7 4.55 47 31.97 100 68.03
867 DŽŪKSTES PAGASTA KULTŪRAS NAMS 1186 404 34.06 403 11 2.73 100 25.51 292 74.49
869 IRLAVAS PAGASTA PADOME 1161 465 40.05 464 9 1.94 130 28.57 325 71.43
871 JAUNSĀTU PAGASTA PADOME 770 346 44.94 338 6 1.78 84 25.3 248 74.7
873 LESTENES PAGASTA PADOME 486 170 34.98 170 3 1.76 55 32.93 112 67.07
874 PŪRES KULTŪRAS NAMS 1255 652 51.95 648 13 2.01 153 24.09 482 75.91
875 SĒMES PAGASTA PADOME 960 416 43.33 416 10 2.4 121 29.8 285 70.2



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

196

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

876 SLAMPES PAGASTA PADOME 1598 627 39.24 627 4 0.64 150 24.08 473 75.92
879 TUMES KULTŪRAS NAMS 1445 701 48.51 698 14 2.01 195 28.51 489 71.49
883 ZENTENES KULTŪRAS NAMS 472 174 36.86 171 8 4.68 44 26.99 119 73.01

Tukuma novads – 16 iecirkņi 24079 10789 44.81 10756 222 2.06 2481 23.55 8053 76.45
Vaiņodes novads

585 PAGASTA PADOME 319 206 64.58 206 4 1.94 89 44.06 113 55.94
599 PAGASTA PADOME 1803 971 53.85 961 27 2.81 313 33.51 621 66.49

Vaiņodes novads – 2 iecirkņi 2122 1177 55.47 1167 31 2.66 402 35.39 734 64.61
Valkas novads

884 PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS 2213 1154 52.15 1149 18 1.57 304 26.88 827 73.12
885 J.CIMZES MŪZIKAS SKOLA 2204 1091 49.5 1089 23 2.11 304 28.52 762 71.48
894 ĒRĢEMES PAMATSKOLA 800 376 47.0 376 15 3.99 129 35.73 232 64.27
898 KĀRĶU PAGASTA PADOME 565 297 52.57 296 1 0.34 88 29.83 207 70.17
906 VALKAS PAGASTA PADOME 863 352 40.79 350 7 2.0 109 31.78 234 68.22
908 VIJCIEMA PAGASTA PADOME 604 251 41.56 251 7 2.79 80 32.79 164 67.21
909 PAGASTA TAUTAS NAMS 380 186 48.95 185 1 0.54 59 32.07 125 67.93

Valkas novads – 7 iecirkņi 7629 3707 48.59 3696 72 1.95 1073 29.61 2551 70.39
Valmieras novads

919 BĒRZAINES PAGASTA PADOME 494 233 47.17 232 2 0.86 58 25.22 172 74.78
922 DIKĻU PAGASTA KULTŪRAS NAMS 1011 477 47.18 477 7 1.47 124 26.38 346 73.62
926 KOCĒNU PAGASTA PADOME 1752 993 56.68 987 24 2.43 284 29.49 679 70.51
927 RUBENES PAMATSKOLA 650 347 53.38 347 8 2.31 99 29.2 240 70.8

936
KULTŪRAS, TŪRISMA INFORMĀCIJAS, INTEREŠU IZGLĪTĪBAS UN ATPŪTAS 
CENTRS “VAIDAVA”

908 478 52.64 477 11 2.31 142 30.47 324 69.53

940 ZILĀKALNA PAGASTA PADOME 465 199 42.8 192 5 2.6 53 28.34 134 71.66
Valmieras novads – 6 iecirkņi 5280 2727 51.65 2712 57 2.1 760 28.63 1895 71.37
Varakļānu novads

657 VARAKĻĀNU KULTŪRAS NAMS 1673 898 53.68 888 28 3.15 207 24.07 653 75.93
671 MURMASTIENAS PAGASTA PADOME 681 358 52.57 357 7 1.96 137 39.14 213 60.86
676 VARAKĻĀNU PAGASTA PADOME 726 461 63.5 456 12 2.63 160 36.04 284 63.96

Varakļānu novads – 3 iecirkņi 3080 1717 55.75 1701 47 2.76 504 30.47 1150 69.53



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

197

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Vārkavas novads
726 NOVADA DOME 1081 639 59.11 638 5 0.78 147 23.22 486 76.78
727 ROŽKALNU PĀRVALDES ĒKA, KULTŪRAS NAMS 309 183 59.22 183 6 3.28 53 29.94 124 70.06
728 PAGASTA ĒKA 536 310 57.84 309 7 2.27 101 33.44 201 66.56

Vārkavas novads – 3 iecirkņi 1926 1132 58.77 1130 18 1.59 301 27.07 811 72.93
Vecpiebalgas novads

371 PAGASTA PADOME 824 418 50.73 417 1 0.24 118 28.37 298 71.63
372 PAGASTA PADOME 598 310 51.84 305 9 2.95 85 28.72 211 71.28
374 KAIVES PAGASTA PAŠVALDĪBAS ZĀLE 315 158 50.16 158 4 2.53 44 28.57 110 71.43
386 PAGASTA PADOME 750 405 54.0 405 5 1.23 112 28.0 288 72
388 PAGASTA PADOME 1248 753 60.34 742 20 2.7 222 30.75 500 69.25

Vecpiebalgas novads – 5 iecirkņi 3735 2044 54.73 2027 39 1.92 581 29.23 1407 70.77
Vecumnieku novads

279 KURMENES PAGASTA PADOME 577 301 52.17 300 5 1.67 75 25.42 220 74.58
288 VALLES PAGASTA PADOME 692 303 43.79 303 8 2.64 96 32.54 199 67.46
289 TAURKALNES BIBLIOTĒKA 124 51 41.13 51 2 3.92 25 51.02 24 48.98
344 BĀRBELES TAUTAS NAMS 673 333 49.48 333 7 2.1 96 29.45 230 70.55
355 SKAISTKALNES PAGASTA PADOME 1049 519 49.48 514 5 0.97 138 27.11 371 72.89
356 STELPES PAGASTA PADOME 706 313 44.33 311 5 1.61 79 25.82 227 74.18
359 VECUMNIEKU TAUTAS NAMS 2496 1223 49.0 1212 28 2.31 412 34.8 772 65.2
360 MISAS TAUTAS NAMS 822 383 46.59 381 7 1.84 112 29.95 262 70.05

Vecumnieku novads – 8 iecirkņi 7139 3426 47.99 3405 67 1.97 1033 30.95 2305 69.05
Ventspils novads

941 PILTENES PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOME 1297 613 47.26 613 12 1.96 170 28.29 431 71.71
942 ANCES PAGASTA PADOME 560 229 40.89 228 6 2.63 61 27.48 161 72.52
943 JŪRKALNES PAGASTA PADOME 287 172 59.93 171 2 1.17 58 34.32 111 65.68
944 POPES PAGASTA PADOME 890 445 50.0 445 17 3.82 151 35.28 277 64.72
945 PUZES PAGASTA PADOME 807 365 45.23 363 9 2.48 124 35.03 230 64.97
946 TĀRGALES PAGASTA PADOME 1441 536 37.2 536 14 2.61 149 28.54 373 71.46
947 UGĀLES PAGASTA PADOME 1807 850 47.04 837 25 2.99 276 33.99 536 66.01
948 USMAS PAGASTA PADOME 442 224 50.68 223 4 1.79 87 39.73 132 60.27
949 UŽAVAS PAGASTA PADOME 473 301 63.64 301 18 5.98 105 37.1 178 62.9
950 ZŪRU PAMATSKOLA 1485 528 35.56 526 13 2.47 153 29.82 360 70.18



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

198

Vēlēšanu 
iecirkņa 

nr.
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums

Ziņas par vēlētājiem Derīgās vēlēšanu aploksnes Derīgās vēlēšanu zīmes

Vēlētāju skaits
Vēlēšanās 

piedalījušies 
vēlētāji

(%) Kopskaits
Aploksnes 

bez derīgām 
zīmēm

(%)
Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes
(%)

951 ZIRU PAGASTA PADOME 440 165 37.5 161 4 2.48 54 34.39 103 65.61
952 ZLĒKU PAGASTA PADOME 428 189 44.16 189 3 1.59 71 38.17 115 61.83

Ventspils novads – 12 iecirkņi 10357 4617 44.58 4593 127 2.77 1459 32.67 3007 67.33
Viesītes novads

494 VIESĪTES KULTŪRAS NAMS 1965 1038 52.82 1021 32 3.13 306 30.94 683 69.06
500 ELKŠŅU KULTŪRAS NAMS 472 227 48.09 227 5 2.2 81 36.49 141 63.51
507 RITES PAGASTA PADOME 459 189 41.18 189 6 3.17 67 36.61 116 63.39
513 SAUKAS PAGASTA PADOME 549 253 46.08 253 7 2.77 87 35.37 159 64.63

Viesītes novads – 4 iecirkņi 3445 1707 49.55 1690 50 2.96 541 32.99 1099 67.01
Viļakas novads

321 VIĻAKAS PILSĒTAS DOME 1195 671 56.15 661 22 3.33 172 26.92 467 73.08
329 KUPRAVAS PAGASTA PADOME 323 163 50.46 162 6 3.7 39 25.0 117 75
332 SADZĪVES PAKALPOJUMU ĒKA 648 380 58.64 380 19 5.0 105 29.09 256 70.91
334 SUSĀJU PAGASTA PADOME 679 303 44.62 303 21 6.93 96 34.04 186 65.96
335 ŠĶILBĒNU PAGASTA PADOME 979 580 59.24 547 23 4.2 154 29.39 370 70.61
338 VECUMU PAGASTA PADOME 528 246 46.59 246 0 0.0 101 41.06 145 58.94
340 ŽĪGURU KULTŪRAS NAMS 627 338 53.91 337 12 3.56 128 39.38 197 60.62

Viļakas novads – 7 iecirkņi 4979 2681 53.85 2636 103 3.91 795 31.39 1738 68.61
Viļānu novads

729 PILSĒTAS DOME 2737 1711 62.51 1664 43 2.58 259 15.98 1362 84.02
733 DEKŠĀRES PAGASTA PADOME 743 381 51.28 378 7 1.85 75 20.22 296 79.78
755 SOKOLKU PAGASTA PADOME 676 348 51.48 346 3 0.87 70 20.41 273 79.59
759 ATPŪTAS UN INFORMĀCIJAS CENTRS “KAMENĪTE” 857 456 53.21 455 16 3.52 92 20.96 347 79.04
760 VIĻĀNU PAGASTA BĒRNUDĀRZS 624 357 57.21 356 5 1.4 91 25.93 260 74.07

Viļānu novads – 5 iecirkņi 5637 3253 57.71 3199 74 2.31 587 18.78 2538 81.22
Zilupes novads

629 TAUTAS NAMS 1298 756 58.24 745 21 2.82 201 27.76 523 72.24
630 ADMINISTRATĪVĀ ĒKA 578 199 34.43 198 2 1.01 72 36.73 124 63.27
640 PAGASTA PADOME 324 155 47.84 155 0 0.0 61 39.35 94 60.65
646 PAGASTA PADOMES ZĀLE 474 193 40.72 192 4 2.08 107 56.91 81 43.09

Zilupes novads – 4 iecirkņi 2674 1303 48.73 1290 27 2.09 441 34.92 822 65.08
999 IECIRKNIS BALSOŠANAI PA PASTU 4533 4101 90.47 4079 52 1.27 1064 26.42 2963 73.58

LATVIJA (KOPĀ) – 951 iecirknis 1484781 797219 53.69 791597 14513 1.83 178424 22.96 598660 77.04



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

199

Par katru kandidātu sarakstu nodoto derīgo vēlēšanu zīmju skaits

Administratīvā teritorija

Derīgās 
vēlēšanu 

zīmes 
(balsis)

Eiropas Parlamenta vēlēšanu deputātu kandidātu saraksti
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u a
pv

ien
īb

a 
“L

ib
er

ta
s.l

v”

Pa
rti

ja 
“L

PP
/L

C”

“T
au

ta
s p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s 

So
ciā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
str

ād
ni

ek
u p

ar
tij

a

“P
CT

VL
 - 

Pa
r c

ilv
ēk

a 
tie

sīb
ām

 vi
en

ot
ā L

at
vij

ā”

“P
ils

on
isk

ā s
av

ien
īb

a”

Os
ip

ov
a p

ar
tij

a

Pa
rti

ja 
“V

isu
 La

tv
ija

i!”

“Ja
un

ais
 la

iks
”

PA
R D

ZIM
TE

NI
!

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u a
pv

ien
īb

a 
“S

as
ka

ņa
s C

en
trs

”

“S
AB

IED
RĪ

BA
 CI

TA
I 

PO
LIT

IK
AI

”

Rī
cīb

as
 pa

rti
ja

Za
ļo 

un
 Ze

m
ni

ek
u 

sa
vie

nī
ba

“L
at

vij
as

 At
dz

im
ša

na
s 

pa
rti

ja”

“K
ris

tīg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 

sa
vie

nī
ba

”

Ap
vie

nī
ba

 “T
ēv

ze
m

ei 
un

 
Br

īvī
ba

i”/
LN

NK

Centra rajons 9231 400 934 179 425 915 2799 4 291 812 29 1171 384 54 124 21 19 670
Kurzemes rajons 42549 1170 2548 454 1316 8208 9112 42 905 2300 295 12317 1049 231 476 58 64 2004
Latgales priekšpilsēta 61281 1627 3797 704 1613 12349 11987 79 1164 2955 509 18868 1460 352 724 67 110 2916
Vidzemes priekšpilsēta 62528 1915 4633 838 2222 9854 16406 70 1521 3889 321 13665 2076 338 735 63 91 3891
Zemgales priekšpilsēta 36664 1155 2626 501 1221 5840 9216 44 926 2344 274 8353 1128 208 482 34 61 2251
Ziemeļu rajons 25743 1005 1762 303 706 4441 5735 30 591 1453 200 6838 716 140 304 27 49 1443
RĪGĀ (KOPĀ) 237996 7272 16300 2979 7503 41607 55255 269 5398 13753 1628 61212 6813 1323 2845 270 394 13175

Administratīvā teritorija

Derīgās 
vēlēšanu 

zīmes 
(balsis)

Eiropas Parlamenta vēlēšanu deputātu kandidātu saraksti
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u a
pv

ien
īb

a 
“L

ib
er

ta
s.l

v”

Pa
rti

ja 
“L

PP
/L

C”

“T
au

ta
s p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s 

So
ciā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
str

ād
ni

ek
u p

ar
tij

a

“P
CT

VL
 - 

Pa
r c

ilv
ēk

a 
tie

sīb
ām

 vi
en

ot
ā L

at
vij

ā”

“P
ils

on
isk

ā s
av

ien
īb

a”

Os
ip

ov
a p

ar
tij

a

Pa
rti

ja 
“V

isu
 La

tv
ija

i!”

“Ja
un

ais
 la

iks
”

PA
R D

ZIM
TE

NI
!

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u a
pv

ien
īb

a 
“S

as
ka

ņa
s C

en
trs

”

“S
AB

IED
RĪ

BA
 CI

TA
I 

PO
LIT

IK
AI

”

Rī
cīb

as
 pa

rti
ja

Za
ļo 

un
 Ze

m
ni

ek
u 

sa
vie

nī
ba

“L
at

vij
as

 At
dz

im
ša

na
s 

pa
rti

ja”

“K
ris

tīg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 

sa
vie

nī
ba

”

Ap
vie

nī
ba

 “T
ēv

ze
m

ei 
un

 
Br

īvī
ba

i”/
LN

NK

Rīga 237996 7272 16300 2979 7503 41607 55255 269 5398 13753 1628 61212 6813 1323 2845 270 394 13175
Daugavpils 33910 663 2239 441 463 5524 1491 170 148 379 334 20721 271 67 314 109 80 496
Jelgava 20421 666 1667 403 793 2615 5129 36 515 1236 194 3472 714 76 1240 28 45 1592
Jēkabpils 9066 429 764 231 283 923 2165 31 184 658 50 2024 312 28 246 46 21 671
Jūrmala 19266 846 1305 380 824 2619 4693 43 538 1160 156 3876 824 81 282 23 74 1542
Liepāja 24506 1174 1912 612 1062 2281 6734 270 582 1477 26 4243 846 57 304 35 74 2817
Rēzekne 13737 330 594 289 328 1175 1051 46 150 341 54 7928 231 84 554 42 74 466
Valmiera 10323 537 1133 489 575 449 3200 21 261 906 21 655 451 36 270 8 14 1297
Ventspils 12038 702 957 155 641 1043 3295 19 327 588 22 2156 341 35 496 17 41 1203
Aglonas novads 1950 99 98 81 56 217 298 14 32 89 21 640 25 8 131 1 62 78
Aizkraukles novads 3580 186 263 205 243 340 880 4 90 249 13 544 139 12 93 4 13 302



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

200

Administratīvā teritorija

Derīgās 
vēlēšanu 

zīmes 
(balsis)

Eiropas Parlamenta vēlēšanu deputātu kandidātu saraksti
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u a
pv

ien
īb

a 
“L

ib
er

ta
s.l

v”

Pa
rti

ja 
“L

PP
/L

C”

“T
au

ta
s p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s 

So
ciā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
str

ād
ni

ek
u p

ar
tij

a

“P
CT

VL
 - 

Pa
r c

ilv
ēk

a 
tie

sīb
ām

 vi
en

ot
ā L

at
vij

ā”

“P
ils

on
isk

ā s
av

ien
īb

a”

Os
ip

ov
a p

ar
tij

a

Pa
rti

ja 
“V

isu
 La

tv
ija

i!”

“Ja
un

ais
 la

iks
”

PA
R D

ZIM
TE

NI
!

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u a
pv

ien
īb

a 
“S

as
ka

ņa
s C

en
trs

”

“S
AB

IED
RĪ

BA
 CI

TA
I 

PO
LIT

IK
AI

”

Rī
cīb

as
 pa

rti
ja

Za
ļo 

un
 Ze

m
ni

ek
u 

sa
vie

nī
ba

“L
at

vij
as

 At
dz

im
ša

na
s 

pa
rti

ja”

“K
ris

tīg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 

sa
vie

nī
ba

”

Ap
vie

nī
ba

 “T
ēv

ze
m

ei 
un

 
Br

īvī
ba

i”/
LN

NK

Aizputes novads 3850 167 289 142 285 32 1146 9 185 708 6 123 137 16 215 7 12 371
Aknīstes novads 1108 63 78 45 60 26 352 3 62 80 9 87 83 2 61 1 6 90
Alojas novads 2524 171 141 74 137 22 884 9 113 245 2 76 218 10 191 3 4 224
Alsungas novads 665 42 33 14 39 4 300 1 25 56 0 17 34 6 39 1 1 53
Alūksnes novads 7149 370 608 349 263 190 2092 24 217 608 30 687 502 27 433 30 15 704
Amatas novads 2415 241 191 105 92 36 730 1 112 242 10 88 127 6 194 3 5 232
Apes novads 1622 135 154 51 73 17 542 5 55 147 4 66 89 13 92 9 5 165
Auces novads 2637 206 248 116 119 55 672 12 100 233 6 126 215 22 217 7 10 273
Ādažu novads 3472 214 429 81 183 194 912 4 126 264 16 452 141 13 86 10 7 340
Babītes novads 3318 151 279 59 139 242 974 7 145 290 24 366 191 10 101 14 18 308
Baldones novads 1959 107 152 42 106 36 676 3 126 161 3 103 120 21 62 3 4 234
Baltinavas novads 592 45 46 17 17 12 125 5 31 28 5 75 25 0 97 2 4 58
Balvu novads 5945 270 490 290 161 276 1378 22 143 331 28 932 155 30 664 34 32 709
Bauskas novads 8730 461 655 431 439 233 2751 17 232 777 52 614 563 24 380 18 19 1064
Beverīnas novads 1427 98 172 72 55 30 367 2 58 105 0 37 79 5 126 5 2 214
Brocēnu novads 2054 120 187 170 95 55 607 6 74 193 5 163 80 6 87 3 2 201
Burtnieku novads 3073 206 351 166 179 83 815 5 115 327 4 139 206 5 130 6 7 329
Carnikavas novads 2478 151 207 39 114 181 648 9 105 232 11 272 124 9 38 11 3 324
Cesvaines novads 1007 74 65 57 50 11 285 2 72 162 2 40 45 3 34 3 13 89
Cēsu novads 7318 419 601 424 373 182 2435 12 238 700 9 454 351 17 347 7 20 729
Ciblas novads 1496 100 107 87 43 115 354 6 48 56 18 275 28 5 159 5 19 71
Dagdas novads 3325 146 285 115 78 350 378 12 32 99 45 1059 179 13 325 22 13 174
Daugavpils novads 8759 348 1050 280 204 787 827 57 105 236 74 3824 213 18 401 36 43 256
Dobeles novads 7474 433 628 277 276 272 2069 18 305 751 41 525 451 44 591 21 27 745
Dundagas novads 1756 162 154 38 95 14 649 1 76 145 5 43 74 11 96 4 5 184
Durbes novads 1448 102 131 49 61 25 500 6 51 135 2 26 128 3 71 1 2 155
Engures novads 3252 181 222 97 129 62 1074 8 152 318 10 144 267 15 99 3 9 462
Ērgļu novads 1503 103 94 53 69 15 534 4 115 150 1 67 79 6 58 9 7 139



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

201

Administratīvā teritorija

Derīgās 
vēlēšanu 

zīmes 
(balsis)

Eiropas Parlamenta vēlēšanu deputātu kandidātu saraksti
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u a
pv

ien
īb

a 
“L

ib
er

ta
s.l

v”

Pa
rti

ja 
“L

PP
/L

C”

“T
au

ta
s p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s 

So
ciā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
str

ād
ni

ek
u p

ar
tij

a

“P
CT

VL
 - 

Pa
r c

ilv
ēk

a 
tie

sīb
ām

 vi
en

ot
ā L

at
vij

ā”

“P
ils

on
isk

ā s
av

ien
īb

a”

Os
ip

ov
a p

ar
tij

a

Pa
rti

ja 
“V

isu
 La

tv
ija

i!”

“Ja
un

ais
 la

iks
”

PA
R D

ZIM
TE

NI
!

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u a
pv

ien
īb

a 
“S

as
ka

ņa
s C

en
trs

”

“S
AB

IED
RĪ

BA
 CI

TA
I 

PO
LIT

IK
AI

”

Rī
cīb

as
 pa

rti
ja

Za
ļo 

un
 Ze

m
ni

ek
u 

sa
vie

nī
ba

“L
at

vij
as

 At
dz

im
ša

na
s 

pa
rti

ja”

“K
ris

tīg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 

sa
vie

nī
ba

”

Ap
vie

nī
ba

 “T
ēv

ze
m

ei 
un

 
Br

īvī
ba

i”/
LN

NK

Garkalnes novads 2549 139 206 57 91 213 650 4 88 275 14 333 130 24 94 11 3 217
Grobiņas novads 3951 272 401 124 262 41 1280 9 98 338 8 103 184 9 195 9 14 604
Gulbenes novads 8249 531 847 428 374 261 2154 23 318 723 27 593 499 25 677 28 18 723
Iecavas novads 3194 208 298 93 179 149 905 2 142 302 19 273 138 20 99 5 6 356
Ikšķiles novads 3858 222 298 84 198 144 1234 9 164 467 8 201 236 22 98 7 21 445
Ilūkstes novads 3276 154 187 69 93 221 815 22 96 170 24 677 131 3 336 10 18 250
Inčukalna novads 2724 169 188 70 113 262 541 9 91 308 30 569 98 15 55 12 10 184
Jaunjelgavas novads 2324 136 169 77 325 64 702 3 76 198 8 190 81 9 126 11 13 136
Jaunpiebalgas novads 1027 70 70 32 46 7 350 6 45 80 1 39 78 4 100 2 2 95
Jaunpils novads 1048 90 100 24 36 5 278 6 51 102 2 32 106 3 79 4 0 130
Jelgavas novads 7589 324 628 259 275 506 1948 35 291 506 82 805 553 23 617 22 32 683
Jēkabpils novads 2269 180 120 99 65 52 708 4 156 189 12 126 131 17 195 1 8 206
Kandavas novads 3679 211 374 116 160 43 1055 8 136 285 5 82 537 7 287 8 6 359
Kārsavas novads 2628 128 229 77 82 140 740 12 48 144 13 577 69 14 209 9 19 118
Kokneses novads 2127 127 154 92 174 39 640 4 78 163 8 103 225 13 89 4 3 211
Krāslavas novads 6745 138 301 124 116 785 631 26 85 219 35 3012 71 16 933 24 43 186
Krimuldas novads 2346 147 208 65 143 23 813 3 107 263 4 55 95 13 106 18 3 280
Krustpils novads 2463 143 166 75 85 138 640 8 143 136 7 342 161 7 176 7 13 216
Kuldīgas novads 8402 553 758 560 494 65 2836 22 260 773 11 246 477 32 402 20 28 865
Ķeguma novads 2467 166 208 93 103 75 730 4 137 248 11 171 98 7 156 6 5 249
Ķekavas novads 8600 472 719 187 366 533 2764 9 313 668 45 926 423 50 203 15 55 852
Lielvārdes novads 4345 262 406 113 173 132 1658 10 157 360 19 234 124 29 148 15 21 484
Limbažu novads 7510 394 829 312 480 148 2373 7 428 640 25 319 366 17 373 14 12 773
Līgatnes novads 1609 92 134 57 55 26 450 6 70 244 8 70 84 11 57 9 8 228
Līvānu novads 4938 222 229 407 174 453 1250 18 132 449 18 829 160 21 276 8 20 272
Lubānas novads 1070 79 74 44 62 5 417 3 65 85 1 22 71 3 48 8 4 79
Ludzas novads 5953 166 367 267 132 794 636 35 64 183 73 2500 87 15 415 25 54 140
Madonas novads 9641 613 675 469 522 177 2801 29 598 1400 24 614 467 46 358 15 35 798



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

202

Administratīvā teritorija

Derīgās 
vēlēšanu 

zīmes 
(balsis)

Eiropas Parlamenta vēlēšanu deputātu kandidātu saraksti
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u a
pv

ien
īb

a 
“L

ib
er

ta
s.l

v”

Pa
rti

ja 
“L

PP
/L

C”

“T
au

ta
s p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s 

So
ciā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
str

ād
ni

ek
u p

ar
tij

a

“P
CT

VL
 - 

Pa
r c

ilv
ēk

a 
tie

sīb
ām

 vi
en

ot
ā L

at
vij

ā”

“P
ils

on
isk

ā s
av

ien
īb

a”

Os
ip

ov
a p

ar
tij

a

Pa
rti

ja 
“V

isu
 La

tv
ija

i!”

“Ja
un

ais
 la

iks
”

PA
R D

ZIM
TE

NI
!

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u a
pv

ien
īb

a 
“S

as
ka

ņa
s C

en
trs

”

“S
AB

IED
RĪ

BA
 CI

TA
I 

PO
LIT

IK
AI

”

Rī
cīb

as
 pa

rti
ja

Za
ļo 

un
 Ze

m
ni

ek
u 

sa
vie

nī
ba

“L
at

vij
as

 At
dz

im
ša

na
s 

pa
rti

ja”

“K
ris

tīg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 

sa
vie

nī
ba

”

Ap
vie

nī
ba

 “T
ēv

ze
m

ei 
un

 
Br

īvī
ba

i”/
LN

NK

Mazsalacas novads 1629 106 111 59 107 22 499 2 85 157 3 60 170 6 61 11 4 166
Mālpils novads 1318 72 122 34 58 23 365 6 127 132 5 88 79 4 46 4 0 153
Mārupes novads 5257 235 580 144 185 330 1400 2 192 543 42 669 228 47 115 2 10 533
Naukšēnu novads 811 49 72 45 42 6 251 3 45 73 0 19 73 0 53 0 1 79
Neretas novads 1636 133 114 124 108 22 378 2 81 170 10 129 101 6 96 4 6 152
Nīcas novads 1617 101 151 53 78 14 613 2 83 150 3 32 54 5 50 1 10 217
Ogres novads 14361 716 1146 335 579 867 4535 25 617 1166 59 1591 606 56 502 29 112 1420
Olaines novads 6230 208 590 100 349 1190 1007 12 162 283 107 1471 228 15 121 6 12 369
Ozolnieku novads 3561 205 349 92 142 218 1052 5 98 249 39 322 181 8 220 8 6 367
Pārgaujas novads 1904 145 166 88 106 16 564 1 68 183 8 55 104 7 137 5 10 241
Pāvilostas novads 1276 70 136 36 57 9 462 9 30 107 1 33 74 26 44 9 3 170
Pļaviņu novads 2332 129 202 94 132 114 762 3 105 168 8 241 114 14 76 4 10 156
Preiļu novads 4840 153 141 1043 241 248 732 11 127 210 15 1302 102 17 259 9 31 199
Priekules novads 2274 152 273 75 108 35 680 5 98 205 4 91 112 10 106 7 9 304
Priekuļu novads 3219 193 270 136 135 126 1006 9 118 314 5 228 158 11 181 3 6 320
Raunas novads 1383 104 110 56 55 14 416 5 78 117 2 56 90 5 84 5 3 183
Rēzeknes novads 11716 437 490 271 437 640 1260 50 189 437 69 5019 232 36 1622 43 52 432
Riebiņu novads 2473 111 105 344 92 109 500 14 72 139 11 589 57 10 159 10 28 123
Rojas novads 2543 175 268 79 144 20 837 10 90 286 3 94 98 6 66 3 7 357
Ropažu novads 2346 137 194 64 98 112 547 7 120 290 21 213 163 15 80 5 7 273
Rucavas novads 970 65 67 24 31 3 425 0 29 77 1 14 35 4 100 4 1 90
Rugāju novads 1171 50 106 31 26 18 231 6 22 65 5 77 29 2 391 4 3 105
Rundāles novads 1427 78 99 67 48 63 410 1 46 128 15 115 108 2 109 9 3 126
Rūjienas novads 2442 196 191 124 120 12 779 8 105 286 5 76 178 12 113 6 6 225
Salacgrīvas novads 3717 243 570 99 184 53 1181 13 140 389 5 130 160 21 136 8 7 378
Salas novads 1462 95 107 50 84 50 431 3 81 100 3 96 86 7 120 2 2 145
Salaspils novads 6947 254 408 146 243 1155 1541 11 189 431 86 1559 290 53 142 4 11 424
Saldus novads 9265 501 820 527 497 79 3147 31 316 893 11 401 401 24 512 16 29 1060



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

203

Administratīvā teritorija

Derīgās 
vēlēšanu 

zīmes 
(balsis)

Eiropas Parlamenta vēlēšanu deputātu kandidātu saraksti
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u a
pv

ien
īb

a 
“L

ib
er

ta
s.l

v”

Pa
rti

ja 
“L

PP
/L

C”

“T
au

ta
s p

ar
tij

a”

La
tv

ija
s 

So
ciā

ld
em

ok
rā

tis
kā

 
str

ād
ni

ek
u p

ar
tij

a

“P
CT

VL
 - 

Pa
r c

ilv
ēk

a 
tie

sīb
ām

 vi
en

ot
ā L

at
vij

ā”

“P
ils

on
isk

ā s
av

ien
īb

a”

Os
ip

ov
a p

ar
tij

a

Pa
rti

ja 
“V

isu
 La

tv
ija

i!”

“Ja
un

ais
 la

iks
”

PA
R D

ZIM
TE

NI
!

Po
lit

isk
o p

ar
tij

u a
pv

ien
īb

a 
“S

as
ka

ņa
s C

en
trs

”

“S
AB

IED
RĪ

BA
 CI

TA
I 

PO
LIT

IK
AI

”

Rī
cīb

as
 pa

rti
ja

Za
ļo 

un
 Ze

m
ni

ek
u 

sa
vie

nī
ba

“L
at

vij
as

 At
dz

im
ša

na
s 

pa
rti

ja”

“K
ris

tīg
i d

em
ok

rā
tis

kā
 

sa
vie

nī
ba

”

Ap
vie

nī
ba

 “T
ēv

ze
m

ei 
un

 
Br

īvī
ba

i”/
LN

NK

Saulkrastu novads 2757 143 197 77 126 97 1051 4 119 187 1 165 193 8 51 2 12 324
Sējas novads 1050 75 93 36 49 24 356 4 58 107 5 43 47 6 42 2 4 99
Siguldas novads 6980 372 685 155 299 144 2440 7 237 751 27 376 327 14 259 103 25 759
Skrīveru novads 1684 113 155 74 91 22 568 2 86 143 5 78 82 10 61 4 4 186
Skrundas novads 2116 165 174 106 142 16 687 9 67 223 1 77 89 6 95 9 5 245
Smiltenes novads 5625 307 558 192 153 38 2314 13 180 367 6 167 359 20 349 19 14 569
Stopiņu novads 3523 153 307 90 157 371 814 6 173 210 57 708 98 26 65 4 6 278
Strenču novads 1432 109 153 41 60 141 360 2 52 69 9 189 78 4 41 2 3 119
Talsu novads 11726 663 1038 722 664 122 4176 33 398 950 21 431 611 53 628 17 33 1166
Tērvetes novads 1239 74 120 36 41 26 343 4 53 87 11 40 163 5 112 3 5 116
Tukuma novads 10534 607 871 367 380 286 3445 13 337 910 30 730 1026 36 422 25 25 1024
Vaiņodes novads 1136 56 100 42 45 13 342 9 35 104 2 64 32 7 142 2 4 137
Valkas novads 3624 232 287 275 116 135 1225 50 108 204 10 246 266 14 162 6 8 280
Valmieras novads 2655 159 225 108 118 71 796 7 115 229 5 123 138 11 170 4 4 372
Varakļānu novads 1654 106 126 43 82 25 545 6 84 189 1 96 95 7 102 7 7 133
Vārkavas novads 1112 57 58 62 37 24 465 7 36 91 1 79 32 7 103 5 2 46
Vecpiebalgas novads 1988 114 174 61 115 14 652 1 96 163 2 88 135 9 153 3 5 203
Vecumnieku novads 3338 195 323 150 117 91 994 12 148 312 16 158 153 14 285 7 10 353
Ventspils novads 4466 268 377 114 263 57 1513 6 145 334 7 152 180 10 526 17 16 481
Viesītes novads 1640 88 137 69 100 32 534 11 85 152 4 135 55 3 94 2 7 132
Viļakas novads 2533 100 212 92 50 107 514 17 47 151 14 548 57 7 377 10 20 210
Viļānu novads 3125 105 125 55 82 277 435 17 60 133 13 1348 61 7 256 5 30 116
Zilupes novads 1263 24 21 27 11 170 18 9 4 11 14 902 6 4 14 5 7 16
Iecirknis balsošanai pa pastu 4027 77 231 141 137 713 674 68 124 393 118 787 99 27 177 40 37 184
LATVIJĀ (KOPĀ) 777084 34073 59327 21954 30004 76435 192538 2102 22240 52751 4409 154894 30444 3386 29463 1712 2362 58990



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

204

Deputātu vietu skaits Eiropas Parlamentā*

NPK Kandidātu saraksta nosaukums
Derīgās vēlēšanu zīmes 

(balsis) 
(%)* Vietu skaits

1 Politisko partiju apvienība “Libertas.lv” 34073 4.30 0
2 Partija “LPP/LC” 59326 7.49 1
3 “Tautas partija” 21968 2.78 0
4 Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija 30004 3.79 0
5 “PCTVL - Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā” 76436 9.66 1
6 “Pilsoniskā savienība” 192537 24.32 2
7 Osipova partija 2102 0.27 0
8 Partija “Visu Latvijai!” 22240 2.81 0
9 “Jaunais laiks” 52751 6.66 1

10 PAR DZIMTENI! 4409 0.56 0
11 Politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs” 154894 19.57 2
12 “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 30444 3.85 0
13 Rīcības partija 3373 0.43 0
14 Zaļo un Zemnieku savienība 29463 3.72 0
15 “Latvijas Atdzimšanas partija” 1712 0.22 0
16 “Kristīgi demokrātiskā savienība” 2361 0.30 0
17 Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK 58991 7.45 1

* Procenti tiek rēķināti – derīgās vēlēšanu zīmes (balsis) par kandidātu sarakstu pret derīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaitu (791597).



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

205

Pēc saņemto balsu skaita sakārtotie deputātu kandidātu saraksti 
ar atzīmēm “+” un svītrojumiem**

1. Politisko partiju apvienība “Libertas.lv”

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti** Atzīmes par ievēlēšanu

1 Guntars Krasts 1 22106 556 55623
2 Juris Ozoliņš 2 1714 4017 31770
3 Gints Karlsons 3 1232 4174 31131
4 Ingrīda Veikša 5 1113 4318 30868
5 Anita Bērziņa 7 1077 4283 30867
6 Ivars Brīvers 4 1057 4289 30841
7 Kristīna Lufta 6 970 4403 30640
8 Edgars Nikels 8 753 4338 30488

2. Partija “LPP/LC”

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Ivars Godmanis 1 35918 3808 91436 ievēlēts
2 Ainars Baštiks 2 10573 7423 62476
3 Karina Pētersone 3 5997 7414 57909
4 Inese Šlesere 4 7870 9987 57209
5 Ieva Plaude 8 2086 8209 53203
6 Aleksejs Mackevičs 12 1857 8122 53061
7 Jānis Dukšinskis 5 1570 8134 52762
8 Mārtiņš Artiņš 9 1118 8062 52382
9 Egons Lavendelis 6 1074 8055 52345

10 Juris Kanels 7 972 8137 52161
11 Uldis Kopeika 13 747 8186 51887
12 Gatis Simsons 14 660 8109 51877
13 Ēriks Flaumanis 11 593 8155 51764
14 Ilva Duļevska 10 738 8323 51741
15 Agrita Lujāne 15 684 8281 51729
16 Andris Malaševskis 16 628 8263 51691

** Šeit un turpmāk punkti tiek rēķināti no derīgā vēlēšanu zīmju skaita, kas nodotas par kandidātu sarakstu, atņemot to vēlēšanu zīmju skaitu, 
kurās attiecīgā kandidāta vārds vai uzvārds ir svītrots un pieskaitot to vēlēšanu zīmju skaitu, kurās vēlētāji pretī šim kandidāta uzvārdam ir 
izdarījuši atzīmi “+”.



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

206

3. “Tautas partija”

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Rihards Pīks 1 6749 1692 27025
2 Vineta Muižniece 3 3120 2018 23070
3 Juris Dalbiņš 5 2853 2004 22817
4 Vaira Paegle 2 3011 2247 22732
5 Jānis Eglītis 6 2218 1798 22388
6 Dzintars Ābiķis 8 1624 2369 21223
7 Anta Rugāte 14 1532 2546 20954
8 Mārtiņš Zemītis 4 1030 2256 20742
9 Klāvs Vītiņš 12 852 2229 20591

10 Ēriks Zunda 13 771 2301 20438
11 Ērika Zommere 7 730 2318 20380
12 Santa Sermole 11 683 2308 20343
13 Jānis Porietis 9 778 2455 20291
14 Iveta Ciganova 10 524 2427 20065

4. Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Atis Lejiņš 1 20520 338 50186
2 Ervins Labanovskis 2 1598 4432 27170
3 Osvalds Zvejsalnieks 16 844 4633 26215
4 Arnolds Laimonis Klotiņš 5 787 4651 26140
5 Māris Grīnvalds 15 722 4602 26124
6 Lolita Neilande 6 732 4672 26064
7 Ilze Kristīne Apsalone 3 730 4671 26063
8 Gatis Vanags 13 567 4580 25991
9 Valdis Savickis 9 557 4652 25909

10 Andis Kokenbergs 8 472 4652 25824
11 Agrita Vītola 11 470 4713 25761
12 Andris Unbedahts 7 479 4735 25748
13 Ilga Vitāle 12 385 4707 25682
14 Signe Millere 10 412 4756 25660
15 Irina Vojevoda 4 514 5031 25487
16 Oksana Veselova 14 400 5014 25390



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

207

5. “PCTVL - Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā”

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Tatjana Ždanoka 1 57759 1049 133146 ievēlēts
2 Juris Sokolovskis 3 8762 4830 80368
3 Giulietto Chiesa 2 9128 5270 80294
4 Miroslavs Mitrofanovs 4 7208 5283 78361
5 Aleksandra Malašonoka 7 6182 5127 77491
6 Žanna Kareļina 5 4695 5132 75999
7 Aleksandrs Ivanovs 6 4490 5106 75820
8 Oļegs Parmeņenkovs 10 3774 5159 75051
9 Ivans Jengaševs 11 3618 5148 74906
10 Alise Djomina 9 3677 5247 74866
11 Anna Vinogradova 8 3965 5539 74862

6. “Pilsoniskā savienība”

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Sandra Kalniete 1 142641 2389 332789 ievēlēts
2 Inese Vaidere 2 44962 18041 219458 ievēlēts
3 Kārlis Šadurskis 3 19196 23761 187972
4 Pēteris Vinķelis 4 8050 22674 177913
5 Tatjana Verjē 5 4106 24431 172212
6 Aigars Neimanis 6 2135 22811 171861
7 Kristīne Bergmane 14 2103 23186 171454
8 Jānis Sijāts 15 1761 23007 171291
9 Pēteris Viktors Zilgalvis 7 1778 23055 171260

10 Andrejs Mežmalis 8 1667 22961 171243
11 Jānis Karalis 9 1794 23235 171096
12 Inese Šubēvica 11 1776 23416 170897
13 Rūdolfs Kalvāns 13 1558 23264 170831
14 Rolands Irklis 12 1586 23488 170635
15 Aivars Ivars Juris Sinka 10 1983 24186 170334

7. Osipova partija

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Garijs Poļskis 1 1216 199 3119

8. Partija “Visu Latvijai!”

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Visvaldis Lācis 1 13898 332 35806
2 Mārtiņš Kālis 5 1404 2021 21623
3 Ieva Betkere 3 1384 2016 21608
4 Aivars Fogels 2 1469 2121 21588
5 Arvīds Balodis 7 1155 2039 21356
6 Zane Velmere 4 1139 2079 21300
7 Imants Jansons 6 1110 2060 21290
8 Vigo Krastiņš 8 1073 2065 21248



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

208

9. “Jaunais laiks”

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Arturs Krišjānis Kariņš 1 21207 2087 71871 ievēlēts
2 Ainars Latkovskis 2 7939 3033 57657
3 Ingrīda Circene 3 7872 4251 56372
4 Silva Bendrāte 5 2634 3957 51428
5 Liene Liepiņa 9 2352 3879 51224
6 Jānis Reirs 7 2313 3877 51187
7 Iluta Lāce 6 1822 3903 50670
8 Uldis Šalajevs 4 1900 4065 50586
9 Jānis Jāzeps Dimants 15 1626 3927 50450

10 Elīna Melngaile 8 1538 3902 50387
11 Anna Buša 10 1586 3981 50356
12 Mārcis Gobiņš 14 1442 3950 50243
13 Uģis Resnis 11 1445 4001 50195
14 Agnis Vikmanis 13 1230 3913 50068
15 Rita Merca 12 1263 4000 50014
16 Olevs Nikers 16 1126 4196 49681

10. PAR DZIMTENI!

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Jurijs Žuravļovs 1 2066 196 6279
2 Alīna Ļebedeva 2 707 306 4810
3 Konstantīns Mihailovs 5 580 309 4680
4 Anatolijs Žuravļovs 4 563 316 4656
5 Oļegs Dmitrijevs 9 418 323 4504
6 Modris Auziņš 3 409 342 4476
7 Natālija Sproģe 6 367 344 4432
8 Anastasija Visocka 8 350 337 4422
9 Sigurds Graudiņš 11 336 336 4409

10 Diāna Plotiņa 7 335 345 4399
11 Deniss Barteckis 10 327 343 4393



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

209

11. Politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs”

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Alfrēds Rubiks 1 66603 8848 212649 ievēlēts
2 Aleksandrs Mirskis 7 53699 11174 197419 ievēlēts
3 Boriss Cilevičs 2 36358 11605 179647
4 Sergejs Mirskis 4 17672 14393 158173
5 Andrejs Klementjevs 12 14097 12905 156086
6 Nikolajs Kabanovs 3 14791 14124 155561
7 Ivans Klementjevs 10 11987 13227 153654
8 Jānis Tutins 16 9300 13504 150690
9 Valērijs Agešins 14 8762 13550 150106

10 Anatolijs Pešehonovs 9 6447 13668 147673
11 Vladimirs Karoļs 8 6088 13830 147152
12 Regīna Ūdre 11 6940 14793 147041
13 Armands Strazds 5 6057 14395 146556
14 Anita Jākobsone 6 5656 14291 146259
15 Vija Slišāne 13 5117 14442 145569
16 Valdis Blūzma 15 4846 14330 145410

12. “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Georgs Andrejevs 1 18266 1296 47414
2 Maira Dzelzkalēja 2 6134 3964 32614
3 Gundars Romanovskis 3 1404 4894 26954
4 Valdis Krastiņš 4 951 5052 26343
5 Veiko Spolītis 6 993 5192 26245
6 Gundars Ostrovskis 5 747 5040 26151
7 Karīna Korna 7 830 5221 26053
8 Krišjānis Bušs 9 645 5149 25940
9 Inga Naumane 8 628 5183 25889

13. Rīcības partija

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Normunds Grostiņš 1 1656 155 4874
2 Henriks Danusēvičs 2 588 305 3656
3 Einars Grigors 3 535 263 3645



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

210

14. Zaļo un Zemnieku savienība

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Andris Bērziņš 2 6194 2464 33193
2 Baiba Rivža 1 5552 3147 31868
3 Staņislavs Šķesters 5 3184 2734 29913
4 Andis Kāposts 11 2829 2926 29366
5 Aleksandrs Kiršteins 3 2678 3264 28877
6 Silvija Dreimane 6 1730 3030 28163
7 Māris Grudulis 7 1334 3119 27678
8 Mārtiņš Martinsons 10 1305 3158 27610
9 Rūta Bendere 4 1207 3186 27484

10 Normunds Abakuks 8 1097 3303 27257
11 Petra Beķere 9 1003 3275 27191

15. “Latvijas Atdzimšanas partija”

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Silvestrs Rubins 1 501 125 2088
2 Edgars Račevskis 3 282 140 1854
3 Jānis Avotiņš 2 224 155 1781
4 Inese Siliņa 6 173 166 1719
5 Līga Punāne 5 158 160 1710
6 Maija Mecberga 4 133 170 1675
7 Mareks Justs 7 125 162 1675
8 Gunārs Ivulāns 8 116 168 1660

16. “Kristīgi demokrātiskā savienība”

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Lucija Silvija Līmane 1 654 118 2897
2 Edmunds Visockis 2 291 164 2488
3 Jānis Ruža 7 260 152 2469
4 Roberts Drāke 3 246 174 2433
5 Zane Rozenberga 5 231 167 2425
6 Juris Alksnis 6 200 170 2391
7 Eduards Milašs 4 195 180 2376



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

211

17. Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK

NPK Vārds, uzvārds
Kārtas numurs 

sarakstā
Atzīmes “+” Svītrojumi Punkti Atzīmes par ievēlēšanu

1 Roberts Zīle 1 35271 817 93445 ievēlēts
2 Dzintars Rasnačs 2 4885 4624 59252
3 Einārs Cilinskis 3 3124 4759 57356
4 Baiba Broka 5 2514 4921 56584
5 Julgī Stalte 7 2513 5187 56317
6 Jānis Tomels 4 1295 4904 55382
7 Zane Dundure 15 1047 4928 55110
8 Līga Barkāne 13 1057 4986 55062
9 Andris Čuda 8 1133 5149 54975

10 Ralfs Birķis 14 930 5040 54881
11 Gundega Feldmane-Zāne 11 878 5013 54856
12 Raimonds Jonītis 6 1045 5203 54833
13 Māris Klismets 12 819 5018 54792
14 Unda Bujāne 16 878 5226 54643
15 Darja Orele 9 879 5361 54509
16 Jānis Straume 10 1985 6863 54113

Eiropas Parlamentā ievēlētie dputāti
Vārds, uzvārds No kura deputātu kandidātu saraksta ievēlēts

Ivars Godmanis Partija „LPP/LC”

Sandra Kalniete „Pilsoniskā savienība”

Arturs Krišjānis Kariņš „Jaunais laiks”

Aleksandrs Mirskis Politisko partiju apvienība „Saskaņas centrs”

Alfrēds Rubiks Politisko partiju apvienība „Saskaņas centrs”

Inese Vaidere „Pilsoniskā savienība”

Roberts Zīle Apvienība „Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK

Tatjana Ždanoka „PCTVL- Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā”



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

212

Statistika par 2009.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām 
reģistrētajiem deputātu kandidātiem un ievēlētajiem deputātiem

Deputātu kandidāti

Dzimums Deputātu 
kandidāti %

Vīrieši 120 64,50%
Sievietes 66 35,50%

Ievēlētie deputāti

Dzimums Ievēlētie 
deputāti %

Vīrieši 5 62,50%
Sievietes 3 37,50%

Dzimums

0% 17,50%
35,00%

52,50%
70,00%

64,50%

35,50%

%

Vīrieši

Sievietes

0% 17,50%
35,00%

52,50%
70,00%

62,50%

37,50%

Vīrieši

Sievietes

Ievēlētie deputāti

Vecums Deputātu 
kandidāti %

41 - 50 gadi 2 25,00%
51 - 60 gadi 5 62,50%
71 - 80 gadi 1 14,50%
Deputātu vidējais vecums 55,8 gadi    
Jaunākais deputāts 45 gadi (1964)
Vecākais deputāts 74 gadi (1935)

Deputātu kandidāti

Vecums Deputātu 
kandidāti %

21 - 30 gadi 45 24,20%
31 - 40 gadi 48 25,90%
41 - 50 gadi 27 14,50%
51 - 60 gadi 41 22,00%
61 - 70 gadi 13 7,00%
71 - 80 gadi 9 4,80%
Virs 80 gadiem 3 1,60%
Kandidātu vidējais vecums 43,6  gadi

Jaunākais kandidāts
22 gadi (1987) – 

4., 5. un 7.saraksts

Vecākais kandidāts
85 gadi (1924) – 

17. saraksts

Vecums

0% 7,50% 15,00% 22,50%
30,00%

24,20%

25,90%

14,50%

22,00%

7,00%

4,80%

1,60%

0% 17,50% 35,00% 52,50%
70,00%

25,00%

62,50%

14,50%

21 - 30 gadi

31 - 40 gadi

41 - 50 gadi

51 - 60 gadi

61 - 70 gadi

71 - 80 gadi

Virs 80 gadiem

41 - 50 gadi

51 - 60 gadi

71 - 80 gadi



Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

213

Deputātu kandidāti

Administratīvā teritorija Deputātu 
kandidāti %

Rīga 105 56,80%
Daugavpils 5 2,70%
Jelgava 2 1,10%
Jēkabpils 1 0,50%
Jūrmala 9 4,80%
Liepāja 2 1,10%
Rēzekne 2 1,10%
Valmiera 1 0,50%
Ārzemes 3 1,60%
Bauskas rajons 2 1,10%
Cēsu rajons 6 3,20%
Dobeles rajons 2 1,10%
Jelgavas rajons 1 0,50%
Krāslavas rajons 1 0,50%
Kuldīgas rajons 1 0,50%
Liepājas rajons 1 0,50%
Limbažu rajons 2 1,10%
Ludzas rajons 3 1,60%
Madonas rajons 1 0,50%
Ogres rajons 2 1,10%
Preiļu rajons 1 0,50%
Rēzeknes rajons 1 0,50%
Rīgas rajons 21 11,30%
Saldus rajons 1 0,50%
Talsu rajons 2 1,10%
Tukuma rajons 3 1,60%
Valmieras rajons 1 0,50%
Ventspils rajons 1 0,50%
Cita pilsēta,novads,pagasts 3 1,60%

Ievēlētie deputāti

Administratīvā teritorija Ievēlētie 
deputāti %

Rīga 8 100%

Dzīvesvieta
Deputātu kandidāti

Izglītība Deputātu 
kandidāti %

Augstākā 159 85,50%
Vidējā 27 14,50%

Ievēlētie deputāti

Izglītība Deputāti %

Augstākā 8 100%

Izglītība

0% 25,00% 50,00% 75,00% 100,00%

85,50%

14,50%

100%

Augstākā

Vidējā

Deputātu kandidātu izglītība

Ievēlēto deputātu izglītība
Augstākā

Deputātu kandidāti

Pilsonība Deputātu 
kandidāti %

Itālijas 1 0,50%
Latvijas 180 99,80%
Latvijas, ASV 3 1,60%
Latvijas, Lielbritānijas 1 0,50%
Latvijas, Zviedrijas 1 0,50%

Ievēlētie deputāti

Pilsonība Ievēlētie 
deputāti %

Latvijas 7 87,50%
Latvijas, ASV 1 1,25%

Pilsonība



Pašvaldību 
vēlēšanas Latvijas Republikā 

2009. gada 6. jūnijā



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

215

Iedzīvotāju, ievēlamo deputātu, vēlēšanām reģistrēto deputātu kandidātu un deputātu 
kandidātu sarakstu skaits, vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits

Administratīvā 
teritorija

Iedzīvotāju 
skaits

Ievēlamo 
deputātu 

skaits

Vēlētāju 
skaits

Vēlēšanās 
piedalījušies 

vēlētāji

Vēlēšanās 
piedalījušos 
skaits (%)

Sarakstu 
skaits

Kandidātu 
skaits

Ievēlētie 
saraksti

Derīgās 
vēlēšanu 

aploksnes

Aploksnes 
bez derīgām 

vēlēšanu 
zīmēm

Aploksnes 
bez derīgām 

vēlēšanu 
zīmēm(%)

Derīgās 
vēlēšanu 

zīmes

Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes

Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes (%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes (%)

Rīga 715606 60 411279 242358 58.93 16 778 4 241634 3492 1.45 238142 45750 19.21 192392 80.79
Daugavpils 104809 15 63472 35063 55.24 14 184 4 34928 609 1.74 34319 5539 16.14 28780 83.86
Jelgava 65597 15 40545 21070 51.97 11 159 6 20970 402 1.92 20568 4911 23.88 15657 76.12
Jēkabpils 26573 13 17901 9370 52.34 11 163 7 9353 197 2.11 9156 1573 17.18 7583 82.82
Jūrmala 56054 15 34451 20053 58.21 14 225 10 19992 435 2.18 19557 3183 16.28 16374 83.72
Liepāja 85121 15 47543 25232 53.07 11 182 8 25136 448 1.78 24688 5627 22.79 19061 77.21
Rēzekne 35568 13 26299 14162 53.85 17 238 4 14093 269 1.91 13824 2148 15.54 11676 84.46
Valmiera 27440 13 19106 10656 55.77 9 118 5 10598 143 1.35 10455 2550 24.39 7905 75.61
Ventspils 43087 13 25520 12861 50.4 9 95 3 12817 301 2.35 12516 2384 19.05 10132 80.95
Aglonas novads 4561 13 3435 2154 62.71 4 61 4 2151 61 2.84 2090 256 12.25 1834 87.75
Aizkraukles novads 10080 15 7030 3695 52.56 6 68 3 3672 74 2.02 3598 537 14.92 3061 85.08
Aizputes novads 10517 15 8042 4026 50.06 5 73 4 4007 77 1.92 3930 703 17.89 3227 82.11
Aknīstes novads 3303 13 2448 1243 50.78 4 50 4 1241 26 2.1 1215 193 15.88 1022 84.12
Alojas novads 6152 15 4678 2607 55.73 5 86 5 2604 43 1.65 2561 435 16.99 2126 83.01
Alsungas novads 1688 13 1338 726 54.26 4 35 3 726 10 1.38 716 94 13.13 622 86.87
Alūksnes novads 19558 15 14734 7433 50.45 9 147 7 7428 125 1.68 7303 1395 19.1 5908 80.9
Amatas novads 6369 15 4802 2590 53.94 6 91 4 2586 38 1.47 2548 382 14.99 2166 85.01
Apes novads 4379 13 3353 1763 52.58 3 45 3 1761 39 2.21 1722 201 11.67 1521 88.33
Auces novads 8772 15 5937 2810 47.33 2 33 2 2808 117 4.17 2691 457 16.98 2234 83.02
Ādažu novads 9342 15 6261 3591 57.36 7 70 4 3582 63 1.76 3519 856 24.33 2663 75.67
Babītes novads 8865 15 6063 3472 57.27 7 85 5 3449 57 1.65 3392 697 20.55 2695 79.45
Baldones novads 5502 15 3907 2084 53.34 4 42 2 2084 73 3.5 2011 555 27.6 1456 72.4
Baltinavas novads 1387 13 1102 659 59.8 4 42 3 658 16 2.43 642 69 10.75 573 89.25
Balvu novads 15834 15 12367 6325 51.14 7 104 5 6285 108 1.72 6177 955 15.46 5222 84.54
Bauskas novads 28421 17 20115 8949 44.49 8 147 6 8916 146 1.64 8770 1683 19.19 7087 80.81
Beverīnas novads 3567 13 2711 1510 55.7 5 71 5 1505 31 2.06 1474 273 18.52 1201 81.48
Brocēnu novads 7215 15 5253 2186 41.61 3 35 2 2178 63 2.89 2115 555 26.24 1560 73.76
Burtnieku novads 8657 15 6429 3215 50.01 6 100 6 3209 58 1.81 3151 646 20.5 2505 79.5
Carnikavas novads 6261 15 4299 2537 59.01 4 58 3 2519 50 1.98 2469 654 26.49 1815 73.51



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

216

Administratīvā 
teritorija

Iedzīvotāju 
skaits

Ievēlamo 
deputātu 

skaits

Vēlētāju 
skaits

Vēlēšanās 
piedalījušies 

vēlētāji

Vēlēšanās 
piedalījušos 
skaits (%)

Sarakstu 
skaits

Kandidātu 
skaits

Ievēlētie 
saraksti

Derīgās 
vēlēšanu 

aploksnes

Aploksnes 
bez derīgām 

vēlēšanu 
zīmēm

Aploksnes 
bez derīgām 

vēlēšanu 
zīmēm(%)

Derīgās 
vēlēšanu 

zīmes

Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes

Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes (%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes (%)

Cesvaines novads 3172 13 2455 1038 42.28 2 17 2 1035 73 7.05 962 176 18.3 786 81.7
Cēsu novads 19977 15 15091 7595 50.33 8 105 5 7554 134 1.77 7420 1538 20.73 5882 79.27
Ciblas novads 3410 13 2596 1583 60.98 5 65 4 1580 13 0.82 1567 203 12.95 1364 87.05
Dagdas novads 9559 15 6882 3502 50.89 6 87 5 3486 52 1.49 3434 673 19.6 2761 80.4
Daugavpils novads 28733 17 19296 9095 47.13 7 126 6 9071 200 2.2 8871 1921 21.65 6950 78.35
Dobeles novads 24521 17 16551 7699 46.52 7 125 6 7680 191 2.49 7489 1794 23.96 5695 76.04
Dundagas novads 4878 13 3824 1870 48.9 4 57 4 1870 32 1.71 1838 337 18.34 1501 81.66
Durbes novads 3484 13 2695 1498 55.58 6 74 6 1497 18 1.2 1479 280 18.93 1199 81.07
Engures novads 8058 15 6272 3423 54.58 5 70 4 3403 61 1.79 3342 576 17.24 2766 82.76
Ērgļu novads 3570 13 2853 1581 55.42 3 42 3 1580 7 0.44 1573 304 19.33 1269 80.67
Garkalnes novads 6722 15 4466 2633 58.96 10 128 6 2616 37 1.41 2579 619 24.0 1960 76
Grobiņas novads 10154 15 7534 4131 54.83 7 119 5 4122 79 1.92 4043 702 17.36 3341 82.64
Gulbenes novads 25546 17 19467 8618 44.27 7 115 5 8582 158 1.84 8424 1866 22.15 6558 77.85
Iecavas novads 9845 15 6474 3329 51.42 7 89 5 3320 63 1.9 3257 709 21.77 2548 78.23
Ikšķiles novads 8346 15 6253 3983 63.7 10 139 5 3972 60 1.51 3912 1071 27.38 2841 72.62
Ilūkstes novads 9231 15 6681 3441 51.5 5 59 3 3436 53 1.54 3383 576 17.03 2807 82.97
Inčukalna novads 8504 15 5213 2852 54.71 7 68 5 2851 52 1.82 2799 553 19.76 2246 80.24
Jaunjelgavas novads 6543 15 4814 2407 50.0 7 91 6 2401 29 1.21 2372 371 15.64 2001 84.36
Jaunpiebalgas 
novads 2721 13 2125 1075 50.59 4 59 4 1071 11 1.03 1060 208 19.62 852 80.38

Jaunpils novads 2814 13 2129 1088 51.1 6 77 6 1086 20 1.84 1066 217 20.36 849 79.64
Jelgavas novads 27276 17 18048 7895 43.74 8 118 6 7878 176 2.23 7702 1638 21.27 6064 78.73
Jēkabpils novads 5866 15 4609 2409 52.27 5 84 5 2404 27 1.12 2377 418 17.59 1959 82.41
Kandavas novads 10057 15 7601 3846 50.6 6 100 6 3833 71 1.85 3762 725 19.27 3037 80.73
Kārsavas novads 7128 15 5509 2907 52.77 7 116 5 2900 44 1.52 2856 286 10.01 2570 89.99
Kokneses novads 6091 15 4594 2230 48.54 3 52 3 2230 57 2.56 2173 373 17.17 1800 82.83
Krāslavas novads 20217 17 13493 6992 51.82 8 123 4 6965 114 1.64 6851 992 14.48 5859 85.52
Krimuldas novads 5803 15 4515 2419 53.58 6 84 6 2413 36 1.49 2377 492 20.7 1885 79.3
Krustpils novads 6827 15 4997 2645 52.93 6 96 5 2639 57 2.16 2582 343 13.28 2239 86.72
Kuldīgas novads 27430 17 21016 8795 41.85 9 163 5 8770 144 1.64 8626 1928 22.35 6698 77.65
Ķeguma novads 6386 15 4732 2606 55.07 4 68 4 2592 48 1.85 2544 414 16.27 2130 83.73
Ķekavas novads 20945 17 14702 8888 60.45 17 278 9 8838 151 1.71 8687 2264 26.06 6423 73.94
Lielvārdes novads 11466 15 8417 4527 53.78 7 100 4 4449 80 1.8 4369 841 19.25 3528 80.75



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

217

Administratīvā 
teritorija

Iedzīvotāju 
skaits

Ievēlamo 
deputātu 

skaits

Vēlētāju 
skaits

Vēlēšanās 
piedalījušies 

vēlētāji

Vēlēšanās 
piedalījušos 
skaits (%)

Sarakstu 
skaits

Kandidātu 
skaits

Ievēlētie 
saraksti

Derīgās 
vēlēšanu 

aploksnes

Aploksnes 
bez derīgām 

vēlēšanu 
zīmēm

Aploksnes 
bez derīgām 

vēlēšanu 
zīmēm(%)

Derīgās 
vēlēšanu 

zīmes

Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes

Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes (%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes (%)

Limbažu novads 19728 15 15252 7730 50.68 10 137 7 7704 153 1.99 7551 1544 20.45 6007 79.55
Līgatnes novads 4063 13 3144 1726 54.9 3 41 3 1726 43 2.49 1683 299 17.77 1384 82.23
Līvānu novads 14292 15 10650 5180 48.64 6 71 5 5171 97 1.88 5074 1051 20.71 4023 79.29
Lubānas novads 2881 13 2284 1159 50.74 3 44 3 1159 16 1.38 1143 242 21.17 901 78.83
Ludzas novads 15986 15 11973 6307 52.68 5 77 4 6279 87 1.39 6192 791 12.77 5401 87.23
Madonas novads 28110 17 21666 10036 46.32 7 118 5 9999 174 1.74 9825 1841 18.74 7984 81.26
Mazsalacas novads 4042 13 3137 1696 54.06 2 30 2 1690 65 3.85 1625 338 20.8 1287 79.2
Mālpils novads 4103 13 2987 1420 47.54 2 22 2 1420 83 5.85 1337 237 17.73 1100 82.27
Mārupes novads 13958 15 8979 5378 59.9 10 126 6 5367 83 1.55 5284 1567 29.66 3717 70.34
Naukšēnu novads 2316 13 1784 864 48.43 1 16 1 864 6 0.69 858 110 12.82 748 87.18
Neretas novads 4425 13 3221 1768 54.89 5 77 5 1761 39 2.21 1722 318 18.47 1404 81.53
Nīcas novads 3886 13 3106 1713 55.15 3 38 2 1711 25 1.46 1686 391 23.19 1295 76.81
Ogres novads 39117 17 27811 14917 53.64 10 171 7 14831 237 1.6 14594 3182 21.8 11412 78.2
Olaines novads 20085 17 10996 6495 59.07 10 153 7 6481 114 1.76 6367 1328 20.86 5039 79.14
Ozolnieku novads 10237 15 6867 3717 54.13 8 115 7 3712 88 2.37 3624 804 22.19 2820 77.81
Pārgaujas novads 4502 13 3526 2015 57.15 4 43 3 2013 37 1.84 1976 321 16.24 1655 83.76
Pāvilostas novads 3256 13 2538 1373 54.1 3 43 3 1373 6 0.44 1367 176 12.87 1191 87.13
Pļaviņu novads 6447 15 4624 2516 54.41 10 149 8 2514 56 2.23 2458 349 14.2 2109 85.8
Preiļu novads 11973 15 9315 4998 53.66 8 117 7 4992 88 1.76 4904 605 12.34 4299 87.66
Priekules novads 6687 15 4715 2512 53.28 3 52 3 2506 68 2.71 2438 354 14.52 2084 85.48
Priekuļu novads 9550 15 6816 3370 49.44 3 47 3 3362 87 2.59 3275 622 18.99 2653 81.01
Raunas novads 4112 13 3155 1435 45.48 2 31 2 1432 47 3.28 1385 266 19.21 1119 80.79
Rēzeknes novads 32130 17 24509 12419 50.67 9 134 3 12390 191 1.54 12199 1800 14.76 10399 85.24
Riebiņu novads 6331 15 4907 2679 54.6 5 70 5 2675 55 2.06 2620 337 12.86 2283 87.14
Rojas novads 6271 15 5048 2679 53.07 6 90 5 2666 42 1.58 2624 526 20.05 2098 79.95
Ropažu novads 6832 15 4617 2468 53.45 8 84 6 2465 60 2.43 2405 544 22.62 1861 77.38
Rucavas novads 2013 13 1568 1018 64.92 5 67 5 1017 10 0.98 1007 152 15.09 855 84.91
Rugāju novads 2679 13 2113 1324 62.66 5 71 4 1319 21 1.59 1298 170 13.1 1128 86.9
Rundāles novads 4384 13 2839 1505 53.01 5 58 3 1505 34 2.26 1471 290 19.71 1181 80.29
Rūjienas novads 6252 15 4959 2609 52.61 3 54 3 2608 42 1.61 2566 594 23.15 1972 76.85
Salacgrīvas novads 9581 15 7459 4047 54.26 5 78 5 4019 68 1.69 3951 690 17.46 3261 82.54
Salas novads 4415 13 3135 1567 49.98 2 31 2 1562 51 3.27 1511 215 14.23 1296 85.77



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

218

Administratīvā 
teritorija

Iedzīvotāju 
skaits

Ievēlamo 
deputātu 

skaits

Vēlētāju 
skaits

Vēlēšanās 
piedalījušies 

vēlētāji

Vēlēšanās 
piedalījušos 
skaits (%)

Sarakstu 
skaits

Kandidātu 
skaits

Ievēlētie 
saraksti

Derīgās 
vēlēšanu 

aploksnes

Aploksnes 
bez derīgām 

vēlēšanu 
zīmēm

Aploksnes 
bez derīgām 

vēlēšanu 
zīmēm(%)

Derīgās 
vēlēšanu 

zīmes

Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes

Negrozītās 
vēlēšanu 

zīmes (%)

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes

Grozītās 
vēlēšanu 

zīmes (%)

Salaspils novads 22810 17 12538 7178 57.25 9 128 5 7159 122 1.7 7037 1612 22.91 5425 77.09
Saldus novads 28915 17 21430 9607 44.83 9 152 6 9578 186 1.94 9392 1746 18.59 7646 81.41
Saulkrastu novads 6082 15 4700 2878 61.23 10 144 6 2871 45 1.57 2826 614 21.73 2212 78.27
Sējas novads 2464 13 1868 1129 60.44 3 36 3 1129 17 1.51 1112 154 13.85 958 86.15
Siguldas novads 17579 15 13199 7205 54.59 8 123 6 7185 127 1.77 7058 1695 24.02 5363 75.98
Skrīveru novads 4117 13 3249 1798 55.34 6 70 4 1796 37 2.06 1759 319 18.14 1440 81.86
Skrundas novads 6057 15 4550 2266 49.80 5 77 5 2251 48 2.13 2203 363 16.48 1840 83.52
Smiltenes novads 14376 15 11250 5889 52.35 4 67 4 5871 53 0.9 5818 1056 18.15 4762 81.85
Stopiņu novads 9577 15 5871 3606 61.42 8 80 6 3593 67 1.86 3526 1005 28.5 2521 71.5
Strenču novads 4277 13 2745 1529 55.7 6 77 5 1528 20 1.31 1508 268 17.77 1240 82.23
Talsu novads 34871 17 26953 12169 45.15 8 149 7 12126 234 1.93 11892 2782 23.39 9110 76.61
Tērvetes novads 4173 13 2898 1275 44.0 5 59 5 1272 18 1.42 1254 286 22.81 968 77.19
Tukuma novads 33608 17 24158 11015 45.6 9 139 4 11005 190 1.73 10815 1813 16.76 9002 83.24
Vaiņodes novads 2976 13 2122 1280 60.32 3 44 3 1276 34 2.66 1242 192 15.46 1050 84.54
Valkas novads 10678 15 7758 3841 49.51 7 91 4 3829 76 1.98 3753 768 20.46 2985 79.54
Valmieras novads 7031 15 5286 2763 52.27 4 71 4 2758 41 1.49 2717 468 17.22 2249 82.78
Varakļānu novads 3941 13 3085 1785 57.86 3 43 3 1783 40 2.24 1743 225 12.91 1518 87.09
Vārkavas novads 2412 13 1929 1138 58.99 4 46 4 1136 15 1.32 1121 170 15.17 951 84.83
Vecpiebalgas novads 4776 13 3741 2130 56.94 5 78 5 2121 32 1.51 2089 257 12.3 1832 87.7
Vecumnieku novads 9910 15 7158 3478 48.59 3 53 3 3468 84 2.42 3384 606 17.91 2778 82.09
Ventspils novads 13786 15 10368 4663 44.97 5 62 3 4653 69 1.48 4584 920 20.07 3664 79.93
Viesītes novads 4705 13 3451 1743 50.51 4 55 4 1737 38 2.19 1699 264 15.54 1435 84.46
Viļakas novads 6545 15 4983 2744 55.07 5 82 5 2739 59 2.15 2680 335 12.5 2345 87.5
Viļānu novads 7243 15 5637 3287 58.31 7 122 6 3276 89 2.72 3187 307 9.63 2880 90.37
Zilupes novads 3799 13 2678 1312 48.99 2 14 2 1309 50 3.82 1259 215 17.08 1044 82.92
LATVIJĀ (KOPĀ) 2266917 1765 1489629 801348 53.80 737 11196 536 798756 13983 1.75 784773 151163 19.26 633610 80.74



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

219

Vēlēšanu rezultāti republikas pilsētās un novados

Rīga*

SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES %* VIETU SKAITS
PARTIJA “LPP/LC” 36521 15.11 12
“JAUNAIS LAIKS” 26767 11.08 8
“TAUTAS PARTIJA” 4730 1.96 0
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 6519 2.7 0
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 45677 18.9 14
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 82847 34.29 26
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 3001 1.24 0
PAR DZIMTENI! 1456 0.6 0
“KRISTĪGI DEMOKRĀTISKĀ SAVIENĪBA” 380 0.16 0
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 7973 3.3 0
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 4782 1.98 0
RĪCĪBAS PARTIJA 654 0.27 0
PARTIJA “JAUNLATVIJA” 765 0.32 0
PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 4523 1.87 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “LIBERTAS.LV” 2295 0.95 0
SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI 9252 3.83 0

PARTIJA “LPP/LC”**

 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI** NR. SARAKSTĀ
 1 AINĀRS ŠLESERS 27786 975 63332 1
 2 DAINIS TURLAIS 2229 2332 36418 32
 3 ANDRIS AMERIKS 2965 3144 36342 2
 4 MIHAILS GAVRILOVS 1891 2406 36006 10
 5 JĀNIS ZARŽECKIS 1758 2362 35917 4
 6 IRINA VINNIKA 1608 2372 35757 15
 7 VJAČESLAVS STEPAŅENKO 1701 2580 35642 6
 8 JĀNIS ŠMITS 1330 2251 35600 18
 9 ANDRIS BĒRZIŅŠ 1107 2150 35478 59
 10 EIŽENIJA ALDERMANE 1189 2297 35413 20
 11 RAIMONDS TIMMA 794 1911 35404 30
 12 AIJA POČA 1583 2701 35403 17
 13 DMITRIJS PAVLOVS 1375 2498 35398 3
 14 JURIS ZAĶIS 978 2107 35392 12
 15 AIVARS LEIMANIS 1038 2171 35388 16
 16 ROLANDS BRAČS 849 1988 35382 36
 17 AINA KRŪKLE 898 2049 35370 9
 18 VITA JERMOLOVIČA 1040 2201 35360 21
 19 ALMERS LUDVIKS 1289 2470 35340 5
 20 ANATOLIJS AĻEKSEJENKO 1209 2484 35246 11
 21 IVARS KALVIŠĶIS 854 2145 35230 34
 22 ALEKSANDRS BRANDAVS 932 2267 35186 8
 23 PĀVELS SEĻIVANOVS 918 2258 35181 62
 24 JURIS ŠMITS 993 2343 35171 19
 25 GUNDARS BOJĀRS 1640 3043 35118 63
 26 ANDREJS FELDMANIS 553 2077 34997 29
 27 ILMĀRS VECVANAGS 656 2181 34996 7
 28 LIDIJA KRAVČENKO 728 2259 34990 40
 29 AUSMA CIMDIŅA 527 2062 34986 41
 30 JEVGENIJA STALIDZĀNE 583 2163 34941 33
 31 BORISS KUROVS 716 2322 34915 45
 32 JĀNIS ZEPS 439 2047 34913 44

* Šeit un turpmāk procenti tiek rēķināti – derīgās vēlēšanu zīmes (balsis) par kandidātu sarakstu pret derīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaitu.
** Šeit un turpmāk punkti tiek rēķināti no derīgo vēlēšanu zīmju skaita, kas nodots par kandidātu sarakstu, atņemot to vēlēšanu zīmju skaitu, 

kurās attiecīgā kandidāta vārds un uzvārds ir svītrots un pieskaitot to vēlēšanu zīmju skaitu, kurās vēlētāji pretī šim kandidāta uzvārdam ir 
izdarījuši atzīmi “+”.



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

220

 33 RUDĪTE LEITENA 594 2223 34892 13
 34 SERGEJS ŠUTKOVS 651 2285 34887 53
 35 AGNIS BĒRZIŅŠ 409 2056 34874 57
 36 JURIS RADZEVIČS 783 2442 34862 22
 37 ULDIS ŠTOKMANIS 438 2105 34854 47
 38 VJAČESLAVS STAROSTINS 700 2375 34846 39
 39 NIKOLAJS TIMOFEJEVS 669 2347 34843 48
 40 VLADIMIRS EIHENBAUMS 478 2166 34833 55
 41 AINA VERZE 442 2134 34829 46
 42 BAIBA GULBE 314 2011 34824 56
 43 JĀNIS KOSĪTIS 415 2114 34822 38
 44 VALDIS NAGOBADS 548 2248 34821 42
 45 ANDA OZOLA 401 2104 34818 49
 46 OJĀRS BĀCIS 351 2072 34800 54
 47 INTA GAILĪTE 304 2039 34786 50
 48 MAIGA DZĒRVĪTE 356 2096 34781 35
 49 ELDANIZS MAMEDOVS 736 2508 34749 43
 50 PĀVELS REBENOKS 438 2215 34744 51
 51 ANDRIS GLĀZĪTIS 467 2250 34738 31
 52 INESE ŠVEKLE 505 2290 34736 28
 53 VLADLENS SERKOVS 509 2319 34711 52
 54 SERGEJS ZINOVATNIJS 560 2374 34707 58
 55 MODRIS LUJĀNS 1046 2863 34704 14
 56 AGRIS AMERIKS 844 2674 34691 61
 57 HENRIJS FRĪDENBERGS 399 2256 34664 24
 58 LEONTIJS MOROZS 435 2343 34613 60
 59 ROBERTS ŽEMAITIS 309 2221 34609 27
 60 VALTERS FRĪDENBERGS 514 2467 34568 26
 61 ALIRZA GUSEINOVS 505 2465 34561 37
 62 LINDA BALTIŅA 872 3072 34321 23
 63 VIOLA LĀZO 753 3220 34054 25

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDGARS JAUNUPS 10160 1781 35146 1
 2 OLAFS PULKS 3897 1927 28737 2
 3 BAIBA BRIGMANE 3075 1222 28620 3
 4 ĒRIKS ŠKAPARS 2253 1132 27888 4
 5 AIGARS PĒTERSONS 1198 916 27049 5
 6 KĀRLIS STRĒLIS 1147 950 26964 16
 7 LITA BEIRE 1323 1494 26596 22
 8 ELMĀRS VĒBERS 763 1017 26513 13
 9 NORMUNDS ORLEĀNS 640 923 26484 15
 10 JURIS ZVIRBULIS 672 967 26472 7
 11 EMĪLS BUIĶIS 615 930 26452 46
 12 MĀRTIŅŠ GRESTE 648 980 26435 8
 13 KLĀVS OLŠTEINS 535 877 26425 25
 14 ULDIS KRŪMIŅŠ 461 823 26405 34
 15 SARMĪTE SĪLE 1018 1424 26361 18
 16 ANTONS VJATERS 550 973 26344 19
 17 MODRIS JAUNUPS 1283 1708 26342 6
 18 BAIBA FROMANE 504 932 26339 9
 19 ROBERTS STRAZDIŅŠ 536 978 26325 10
 20 INESE KALNIŅA 416 873 26310 29
 21 MARIJA BALCERE 513 975 26305 11
 22 AIVARS KALNIŅŠ 321 819 26269 43
 23 JURIS KEIŠS 364 888 26243 41
 24 AINĀRS ZĀBERS 272 804 26235 44
 25 ILZE BALTĀ 390 926 26231 31
 26 JĀNIS LAZDĀNS 281 822 26226 56
 27 MĀRTIŅŠ ĶEŅĢIS 328 881 26214 63
 28 HARALDS PURIŅŠ 366 922 26211 17
 29 KRIŠJĀNIS FELDMANS 275 833 26209 62



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

221

 30 MĀRA MARNAUZA 474 1039 26202 12
 31 ARTA SEGLIŅA 308 876 26199 30
 32 GERDA KRISTAPSONE 277 851 26193 50
 33 NORMUNDS ZVAUNIS 267 846 26188 32
 34 MĀRIS JAUNAŠĀNS 257 840 26184 38
 35 SANITA MADALĀNE 317 905 26179 28
 36 MĀRIS ŠMITS 359 950 26176 24
 37 GUNDEGA DRĒSKA 383 975 26175 20
 38 INESE DOBUMA 267 859 26175 42
 39 ULDIS MARTINSONS 327 922 26172 23
 40 AIVARS BĀLIŅŠ 240 836 26171 35
 41 EDIJS OSTROVSKIS 286 885 26168 49
 42 AIVIS STRAZDS 250 850 26167 55
 43 JURIS ŠMITS 341 942 26166 26
 44 SILVA LAZDA 266 872 26161 40
 45 IRĒNA PĀRUPE 287 898 26156 27
 46 LIGITA AZOVSKA 337 950 26154 21
 47 ZINTA ZVIEDRE 271 888 26150 45
 48 ATIS BEITIŅŠ 226 853 26140 48
 49 MĀRTIŅŠ LASIS 241 874 26134 61
 50 RŪDOLFS LŪSIS 249 886 26130 51
 51 IVARS BANDONIS 267 909 26125 60
 52 KETIJA BUIĶE 338 981 26124 58
 53 ANETE KAUCE 268 915 26120 52
 54 MONIKA KRĀTIŅA 221 873 26115 47
 55 ATIS SĪLIS 259 921 26105 53
 56 ASTRĪDS FREIMANIS 301 977 26091 37
 57 BRIGITA SILIŅA 248 928 26087 57
 58 ROLANDS LUDRIKS 187 878 26076 59
 59 ANTONS LOPETA 215 947 26035 33
 60 GUNA SPURE 207 942 26032 54
 61 VALENTĪNA ZAHAROVA 246 1006 26007 39
 62 ARVĪDS CELLERS-CELERTS 269 1041 25995 36
 63 GUNĀRS MEIJERS 447 1282 25932 14

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS ĀRGALIS 2476 501 6705 1
 2 BAIBA ROZENTĀLE 539 547 4722 2
 3 AGNIS KALNKAZIŅŠ 550 665 4615 7
 4 GUNDARS BĒRZIŅŠ 381 646 4465 63
 5 GUNĀRS DĀBOLIŅŠ 419 684 4465 4
 6 SARMĪTE PĪKA 426 738 4418 5
 7 ĀRIJA STABIŅA 269 628 4371 9
 8 ARIS LĀCIS 250 627 4353 8
 9 NORMUNDS RUTULIS 405 815 4320 3
 10 ANDRIS BOŠS 133 577 4286 24
 11 MĀRIS KRASTIŅŠ 173 640 4263 10
 12 IMANTS KALNIŅŠ 230 701 4259 12
 13 EDVĪNS VĒJŠ 86 579 4237 38
 14 RAIMONDS VILDE 166 672 4224 16
 15 TOMS NORDE 100 612 4218 26
 16 RAIMONDS LOMIKOVSKIS 66 578 4218 55
 17 MAIJA VANAGA 74 590 4214 29
 18 DACE SMELTERE 61 577 4214 52
 19 ASTRĪDA KRAKOPE 63 583 4210 53
 20 GUNĀRS BINDE 99 619 4210 61
 21 NORMUNDS DRĒVIŅŠ 87 608 4209 21
 22 MĀRIS ANDERSONS 103 625 4208 18
 23 MĀRTIŅŠ ANDŽS 67 592 4205 42
 24 REINIS PĒTERSONS 50 577 4203 54
 25 ALVILS ALTMANIS 47 574 4203 56
 26 JĀNIS LINIŅŠ 76 604 4202 36



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

222

 27 ILZE EGLĪTE 49 578 4201 45
 28 BAIBA DIDRIHSONE 53 582 4201 46
 29 LIGITA KAUĶE 51 582 4199 51
 30 LEONS ASTRA 57 590 4197 62
 31 ULDIS ALPE 56 592 4194 58
 32 NORMUNDS ŠTĀLS 63 599 4194 43
 33 RAIMONDS ZVIEDRIS 63 599 4194 30
 34 ILONA GEIDE 57 594 4193 49
 35 GUNTARS ĶIRSIS 103 641 4192 19
 36 TOMS DINVIETIS 48 587 4191 47
 37 ĒVALDS JURIS PAUGURS 45 585 4190 44
 38 IVARS KAZLAUSKIS 38 580 4188 50
 39 ZIGMUNDS ŠALDERS 48 592 4186 57
 40 JĀNIS ANČEVS 55 600 4185 33
 41 JĀNIS ŠŅORE 47 592 4185 39
 42 MARGARITA BRIKMANE 105 651 4184 22
 43 SANDRA PRAULIŅA 42 588 4184 48
 44 ASTRĪDA ANŠMITE 43 590 4183 59
 45 ILUTA GAILE 113 660 4183 17
 46 ROBERTS RAIMO 48 596 4182 60
 47 RINALDS BUŠKOVS 113 662 4181 13
 48 MĀRTIŅŠ HIRŠSONS 53 604 4179 35
 49 GUNĀRS SILABRIEDIS 72 625 4177 11
 50 VOLDEMĀRS BURĢIS 60 614 4176 20
 51 LAIMONIS KAUFMANIS 59 613 4176 37
 52 ARNIS OZOLNIEKS 64 620 4174 28
 53 SANDRA AKMENTIŅA 71 629 4172 25
 54 AIGARS ĶIMENIS 72 630 4172 15
 55 EDMUNDS KĻAVA 41 602 4169 40
 56 IVARS VILEMSONS 53 615 4168 34
 57 DITA SMILDZIŅA 36 598 4168 41
 58 JĀNIS SEMEŅAKO 44 612 4162 32
 59 ZANE GŪTMANE 57 628 4159 23
 60 VISMANTS VAZDIĶIS 50 622 4158 31
 61 KASPARS KUĻIKOVS 83 658 4155 14
 62 VADIMS UMANOVS 44 632 4142 27
 63 VLADIMIRS MAKAROVS 199 790 4139 6

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NATĀLIJA JOLKINA 1878 178 8219 1
 2 GENADIJS KOTOVS 1485 180 7824 10
 3 DENISS GORBA 1094 160 7453 2
 4 VLADISLAVS RAFAĻSKIS 1090 169 7440 6
 5 JURIJS ALEKSEJEVS 984 176 7327 11
 6 ALEKSANDRS KUZMINS 825 170 7174 3
 7 VIKTORS DERGUNOVS 723 164 7078 13
 8 ALEKSANDRS GIĻMANS 687 190 7016 14
 9 TATJANA JEMEĻJANOVA 680 185 7014 5
 10 ANATOLIJS ROMAŅUKS 679 222 6976 7
 11 ILGA OZIŠA 632 229 6922 4
 12 OĻEGS ORLOVS 553 174 6898 27
 13 TATJANA JEGOROVA 543 177 6885 22
 14 IGORS ŠTURMS 525 189 6855 9
 15 VJAČESLAVS ALTUHOVS 518 193 6844 15
 16 ALEKSANDRS GAMAĻEJEVS 456 172 6803 17
 17 IRINA IVANOVA 447 182 6784 21
 18 VIKTORS SVIRČENKOVS 429 181 6767 12
 19 GAGIKS SARKISJANS 435 207 6747 16
 20 DAŅIILS ZIMOVS 423 197 6745 28
 21 NEĻA MALIHA 397 197 6719 19
 22 ALEKSEJS GRIBKOVS 389 192 6716 23
 23 EDUARDS ŽEMAITIS-DZICEVIČS 403 210 6712 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

223

 24 FILIPS DUDINS 363 186 6696 26
 25 ROBERTS VOLFS 379 202 6696 30
 26 ALLA JUČINSKA 368 196 6691 25
 27 VLADIMIRS PEDĀNS 357 195 6681 24
 28 GERTRUDA FADEIKINA 360 202 6677 20
 29 ALBERTS CEGENDERS 345 201 6663 18
 30 NAZIRA ISO 349 211 6657 29

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ĢIRTS VALDIS KRISTOVSKIS 36596 285 81988 1
 2 MĀRTIŅŠ ŠICS 3711 2773 46615 3
 3 IEVA AKURATERE 4880 5178 45379 4
 4 JURIS VIŅĶELIS 2801 3105 45373 5
 5 DAINIS STALTS 2725 3316 45086 20
 6 DĀVIS STALTS 1748 3302 44123 14
 7 JĀNIS MĀRTIŅŠ ZANDBERGS 618 2635 43660 6
 8 ARVĪDS UŠČA 871 2906 43642 2
 9 JĀNIS ATIS KRŪMIŅŠ 521 2658 43540 15
 10 VALDIS GAVARS 658 2840 43495 28
 11 MĀRIS PURIŅŠ 495 2693 43479 31
 12 ANTRA SAKNE 612 2826 43463 10
 13 JĀNIS MĀRTIŅŠ SKUJA 589 2829 43437 16
 14 JĀNIS ŠILIŅŠ 530 2776 43431 22
 15 TĀLIS VEISMANIS 450 2715 43412 12
 16 JĀNIS VAHERS 470 2740 43407 24
 17 ALDIS BUKOVSKIS 381 2658 43400 26
 18 ALDIS BĒRZIŅŠ 378 2659 43396 34
 19 GUNDARS ĀBERS 469 2752 43394 19
 20 JĀNIS ZVIEDRIS 393 2691 43379 37
 21 LINARDS POČS 663 2970 43370 9
 22 JĀNIS DINNE 530 2862 43345 25
 23 SANITA STELPE 460 2794 43343 8
 24 JĀNIS MIĶELSONS 353 2692 43338 32
 25 ANDRIS DZENIS 331 2671 43337 38
 26 ULDIS MEĻĶISIS 393 2744 43326 11
 27 KRISTĪNA ANCĀNE 405 2764 43318 17
 28 GINTS ZEMITĀNS 305 2667 43315 35
 29 SANITA VĀNE 340 2706 43311 23
 30 OJĀRS KREICBERGS 319 2695 43301 30
 31 JĀNIS AVENIŅŠ 328 2712 43293 21
 32 INGVARS VIJUPS 441 2837 43281 13
 33 DAINIS HEINSBERGS 319 2715 43281 18
 34 MAIJA STEFANE 748 3152 43273 7
 35 MODRIS DREIMANIS 290 2720 43247 33
 36 ANDIS GEIŽĀNS 322 2755 43244 39
 37 NELDA GAVARE 344 2827 43194 29
 38 IVARS TENTERS 253 2765 43165 36
 39 ANTRA ŽUKOVSKA 355 2916 43116 27

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NILS UŠAKOVS 62644 883 144608 1
 2 SERGEJS DOLGOPOLOVS 18898 2922 98823 2
 3 JĀNIS ĀDAMSONS 7098 2203 87742 58
 4 SVETLANA SAVICKA 5962 2369 86440 22
 5 LEONĪDS KURDJUMOVS 6714 3170 86391 8
 6 VADIMS BARAŅŅIKS 5652 2405 86094 10
 7 NIKOLAJS ZAHAROVS 5480 2433 85894 7
 8 JEFIMIJS KLEMENTJEVS 4916 2099 85664 61
 9 IVANS IVANOVS 5200 2508 85539 4
 10 IGORS ZUJEVS 5112 2474 85485 3
 11 VIKTORS GLUHOVS 4813 2400 85260 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

224

 12 ANDREJS KOZLOVS 4611 2306 85152 12
 13 MIHAILS KAMEŅECKIS 4960 2668 85139 5
 14 SERGEJS ZAĻETAJEVS 4483 2379 84951 18
 15 IGORS PIMENOVS 4284 2182 84949 62
 16 RUSLANS PANKRATOVS 3963 2195 84615 28
 17 NATĀLIJA MIRSKA 4026 2587 84286 48
 18 MAKSIMS TOLSTOJS 3604 2202 84249 31
 19 VLADIMIRS FROLOVS 3627 2228 84246 25
 20 OLGA VEIDIŅA 3647 2360 84134 13
 21 IGORS KUZMUKS 3510 2297 84060 20
 22 VALĒRIJS PETROVS 3317 2149 84015 35
 23 SERGEJS HRISTOĻUBOVS 3632 2479 84000 9
 24 IGORS SOLOVJOVS 3292 2191 83948 40
 25 TATJANA LUKINA 3333 2233 83947 49
 26 VIKTORS FEDOTOVS 3578 2484 83941 19
 27 VADIMS JEROŠENKO 3397 2314 83930 11
 28 VLADIMIRS DOLGINS 3105 2095 83857 57
 29 JĀNIS LOČMELIS 3331 2405 83773 60
 30 VIKTORS NIKOLAJEVS 3259 2352 83754 17
 31 VIKTORS PAŠKOVS 3011 2175 83683 37
 32 ALEKSEJS HOLOSTOVS 3053 2238 83662 44
 33 VADIMS FAĻKOVS 3098 2289 83656 29
 34 DMITRIJS GERASKINS 2855 2188 83514 42
 35 VALERIJS BONDARENKO 2788 2156 83479 47
 36 OĻEGS SISOĻATINS 2932 2323 83456 23
 37 GAĻINA GORBATENKOVA 2815 2209 83453 46
 38 LUDMILA LŪSE 2856 2262 83441 32
 39 GUNA ĀBOLIŅA 2950 2362 83435 34
 40 VSEVOLODS FJODOROVS 2760 2205 83402 43
 41 DENISS ŠERSTJUKOVS 2734 2198 83383 36
 42 ALEKSANDRS SAKOVSKIS 2692 2164 83375 41
 43 ANATOLIJS ZOLOTOVSKOVS 2705 2197 83355 33
 44 JAROSLAVS FIRSOVS 2628 2178 83297 53
 45 EDUARDS SVATKOVS 2556 2225 83178 52
 46 GUNTARS JIRGENSONS 2645 2358 83134 27
 47 DACE KAMINSKA 2697 2448 83096 21
 48 AIVARS BERGERS 2589 2366 83070 38
 49 OLITA RUZIJEVA-KRĪGERE 2769 2554 83062 6
 50 VALDIS TEIMERS 2526 2317 83056 55
 51 MĀRIS KALVE 2491 2304 83034 39
 52 GENĀDIJS SEVASTJANOVS 2940 2755 83032 24
 53 SANDRA ĻAHOVA 2589 2409 83027 14
 54 JEVGEŅIJS ŠEĻEŅINS 2457 2286 83018 50
 55 IVARS GAVARS 2436 2328 82955 56
 56 ARTŪRS BORANCIS 2346 2308 82885 30
 57 JULIUSS ANŠINS 2343 2328 82862 51
 58 INNA JAKŠTA 2437 2433 82851 26
 59 STEFANIJA GRAPA 2297 2305 82839 45
 60 GUNTA ŠAGBAZJANA 2197 2337 82707 54
 61 EDMUNDS KARAĻUNS 2155 2362 82640 59
 62 INGARS BURLAKS 2574 2941 82480 15

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAINIS ĪVĀNS 852 256 3597 2
 2 JĀNIS DINEVIČS 888 323 3566 1
 3 IGORS TRUBKO 308 270 3039 17
 4 ANDREJS VILKS 262 251 3012 5
 5 ANSIS DOBELIS 216 319 2898 4
 6 JĀNIS KARPOVIČS 241 353 2889 7
 7 ORVILS HENIŅŠ 144 281 2864 8
 8 GUNĀRS ENIŅŠ 94 235 2860 32
 9 JURĢIS ĪVĀNS 118 266 2853 34



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

225

 10 GUNTIS GRĪNBERGS 122 280 2843 6
 11 ARTŪRS RATNIEKS 79 240 2840 43
 12 LEONS MEŽECKIS 75 236 2840 50
 13 MARGARITA KRAUČA 115 277 2839 3
 14 DIĀNA JAKUBOVSKA 89 257 2833 22
 15 ARTŪRS ZVEJSALNIEKS 89 269 2821 16
 16 JĀNIS GULBIS 120 300 2821 11
 17 JĀNIS DŽERIJS ŠTERNS 78 261 2818 63
 18 JĀNIS KALNAČS 58 242 2817 30
 19 JĀNIS OZERS 61 249 2813 52
 20 VILNIS BISENIEKS 55 255 2801 23
 21 JOLANTA DREIMANE 45 247 2799 54
 22 JURIS KALNIŅŠ 58 263 2796 19
 23 IMANTS VILKS 44 251 2794 48
 24 LĪGA LAPIŅA 35 243 2793 47
 25 ILONA BRŪVERE 51 259 2793 41
 26 AIVARS KRIEVĀNS 33 242 2792 57
 27 ARNIS PUĶE 63 273 2791 9
 28 ZAIGA ĒRGLE 38 248 2791 42
 29 JURIS TUMULKĀNS 30 241 2790 53
 30 RITA AUZIŅA 38 250 2789 49
 31 RAIMONDS OLŠEVSKIS 38 250 2789 58
 32 PĒTERIS LADNIJS 49 261 2789 26
 33 INDULIS FREIMANIS 35 247 2789 38
 34 VILNIS VĪTUMS 33 246 2788 35
 35 ULDIS VANAGS 36 249 2788 27
 36 DAGNIS REINSONS 31 244 2788 59
 37 PĒTERIS PRIEDE 32 246 2787 45
 38 RITA KRINBERGA 43 257 2787 28
 39 ILGONIS ŠTEINBERGS 39 254 2786 61
 40 VELTA CIMDIŅA 41 259 2783 62
 41 VLADIMIRS HODAKOVSKIS 52 271 2782 40
 42 JAROSLAVS ROMANOVIČS 48 268 2781 15
 43 INTA BEIKMANE 34 254 2781 20
 44 SKAIDRA KALNIŅA 26 246 2781 44
 45 JĀNIS KARAVAIČIKS 58 278 2781 12
 46 JURIS ERTS 48 269 2780 21
 47 ZIGRĪDA OREHOVA 36 258 2779 51
 48 ILMĀRS GROMULS 50 272 2779 14
 49 ARNO TER-SAAKOVS 48 271 2778 60
 50 ANDRIS BURTNIEKS 23 247 2777 33
 51 ZANDA BAUTRE 34 259 2776 37
 52 VLADIMIRS SIKKO 40 265 2776 39
 53 GINTA RUNDĀNE 28 254 2775 29
 54 INETA ROZENŠTEINA 29 256 2774 46
 55 JĀNIS BUTNORS 27 255 2773 31
 56 JURIS ĀZERS 35 264 2772 18
 57 ALEKSANDRS DZERKALIS 29 259 2771 56
 58 ANDREJS ČEVERS 61 293 2769 25
 59 ILDZE VEISKATE 24 258 2767 36
 60 EDVĪNS ČULKSTĒNS 32 267 2766 55
 61 LILITA BUROVA 31 267 2765 24
 62 INTA KAŅEPĀJA 49 288 2762 10
 63 ĀRIS RUŽA 51 298 2754 13

PAR DZIMTENI!
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS ŽURAVĻOVS 755 49 2162 1
 2 VIKTORS KALNBĒRZS 313 55 1714 2
 3 JĀNIS MISA 216 44 1628 4
 4 JURIS SILOVS 105 65 1496 7
 5 MARIKA ŽURAVĻOVA 109 80 1485 63
 6 VALENTĪNA PISKUNOVA 91 64 1483 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

226

 7 AINA ŽURAVĻOVA 100 75 1481 61
 8 AFANASIJS KUZMINS 85 61 1480 16
 9 ARKĀDIJS KARIJEVS 86 65 1477 58
 10 KONSTANTĪNS ŽIHAREVS 85 65 1476 19
 11 VERA ZOZUĻA 83 63 1476 17
 12 OĻEGS DUBROVS 77 59 1474 22
 13 RUSLANS LUGOVSKIS 87 71 1472 3
 14 ALEKSANDRS JEMEĻJANOVS 81 66 1471 13
 15 IGORS SOLOMATINS 80 66 1470 21
 16 ANDREJS JEFREMOVS 71 60 1467 11
 17 SERGEJS ŽURAVĻOVS 92 85 1463 62
 18 NIKOLAJS MEDVEDEVS 65 61 1460 32
 19 ANDREJS UPOROVS 68 64 1460 8
 20 VADIMS PUTINS 69 68 1457 31
 21 ALEKSANDRS SUVOROVS 60 61 1455 36
 22 JEĻENA LAZAREVA 67 68 1455 6
 23 INNA MAMINA 65 67 1454 10
 24 VLADIMIRS SIŅICINS 60 62 1454 18
 25 ANDREJS ŽURAVĻOVS 80 82 1454 60
 26 NIKOLAJS MARČENKO 57 60 1453 49
 27 IVARS LAIZĀNS 55 58 1453 51
 28 PĀVELS FRANCUZOVS 59 62 1453 37
 29 JURIJS AGANOVS 57 60 1453 24
 30 ALEKSANDRS LĒTIŅŠ 60 64 1452 55
 31 GEORGIJS VIŠŅAKOVS 60 64 1452 34
 32 VLADISLAVS FEDOTOVS 52 57 1451 48
 33 ERNESTS BUIVIDS 56 61 1451 25
 34 INĀRA APSĪTE 56 61 1451 46
 35 MARIJA ČERNOVSKA 57 63 1450 57
 36 NIKOLAJS BILERA 57 64 1449 40
 37 LEONĪDS ŠAKOVECS 58 65 1449 12
 38 ALEKSANDRA DZJUBA 57 65 1448 28
 39 VJAČESLAVS VISOCKIS 54 63 1447 38
 40 MARINA GAVRILOVA 52 62 1446 35
 41 ANNA SŪNA 53 63 1446 14
 42 EDGARS OZOLIŅŠ 52 62 1446 23
 43 DENISS ČERŅIKOVS 55 65 1446 43
 44 NIKOLAJS JARUŽNIJS 54 64 1446 15
 45 ELĪNA NAZMUTDINOVA 51 62 1445 27
 46 LOLITA LIPINSKA 52 64 1444 9
 47 JURIJS GOLOVAŅOVS 51 64 1443 56
 48 EDMUNDS GECĒVIČS 52 65 1443 52
 49 ANDREJS BAUMANIS 47 60 1443 42
 50 OĻEGS FJODOROVS 47 60 1443 26
 51 IGORS DAVIDENKO 45 60 1441 47
 52 MAREKS VĪTOLIŅŠ 47 63 1440 30
 53 JURIJS MIŠŅAKOVS 43 60 1439 53
 54 RŪDOLFS REIHS 47 64 1439 45
 55 ROBERTS OĻA 43 62 1437 54
 56 MĀRTIŅŠ MIKŠĒNS 45 64 1437 50
 57 ĻEVS ŠKOĻŅIKS 44 64 1436 44
 58 JURIJS SPIGINS 44 64 1436 41
 59 DMITRIJS IVANOVS-LOŠKANOVS 43 64 1435 20
 60 JURIS FIŠERS 40 61 1435 39
 61 UĻJANA DOROŅINA 42 64 1434 29
 62 DANIELS KUDRINS 44 67 1433 33
 63 MAREKS ŽURAVĻOVS 57 81 1432 59

“KRISTĪGI DEMOKRĀTISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRA VIKTORIJA ZILGALVE 94 27 447 1
 2 JĀNIS RIŅĶIS 61 30 411 2
 3 JĀZEPS BAŠKO 54 28 406 3



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

227

 4 ANDRIS TEIKMANIS 51 27 404 8
 5 ĒRIKS EGLĪTIS 47 26 401 6
 6 JĀNIS MUCENIEKS 42 27 395 5
 7 BRIGITA TAMANE 41 28 393 10
 8 ILZE BIRZNIECE 41 30 391 7
 9 VLADIMIRS AKIMOVS 43 33 390 4
 10 OJĀRS BUŠS 34 26 388 9
 11 GUNDEGA ZIKMANE 30 24 386 14
 12 IRĒNA ZĒBERGA 31 27 384 13
 13 BIRUTA VIKTORIJA KOMOLOVA 34 30 384 12
 14 IVONNA PUŠKAREVA 31 28 383 11

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS BIRKS 2901 652 10222 1
 2 GAIDIS BĒRZIŅŠ 796 401 8368 3
 3 HELMĪ STALTE 766 518 8221 6
 4 ANDRIS VILKS 471 385 8059 13
 5 AIVARS AKSENOKS 877 800 8050 4
 6 ANITA GAIGALA 273 372 7874 15
 7 ANDREJS POŽARNOVS 620 725 7868 2
 8 ĢIRTS AUŠKĀPS 211 369 7815 9
 9 NORMUNDS ČERVINSKIS 225 401 7797 16
 10 AIGARS ENIŅŠ 157 339 7791 57
 11 NORMUNDS BROKS 186 369 7790 21
 12 VENTS BALODIS 225 428 7770 59
 13 IVARS GATERS 312 519 7766 5
 14 IMANTS STRADIŅŠ 117 334 7756 43
 15 DAINIS LOCIS 132 353 7752 29
 16 VISVALDIS FREIDENFELDS 111 340 7744 49
 17 AGITA OZOLA 127 357 7743 33
 18 EDUARDS JURĶELIS 105 337 7741 41
 19 DAIGA KALNBĒRZIŅA 112 348 7737 46
 20 EDVĪNS EŽMALIS 108 345 7736 35
 21 IEVA KVĀLE 97 337 7733 55
 22 EMĪLS JAKRINS 186 428 7731 20
 23 JĀNIS SPROĢIS 109 351 7731 45
 24 ĢIRTS LAPIŅŠ 93 336 7730 36
 25 GUNTIS AKMEŅKALNS 99 343 7729 53
 26 INGUNA GUSTAVA 126 373 7726 17
 27 IMĀRS KIRŠBAUMS 119 369 7723 27
 28 ZIGURDS EGLĪTIS 77 327 7723 38
 29 ALDIS EZERIŅŠ 88 339 7722 48
 30 EDGARS JANSONS 93 345 7721 39
 31 GUNTIS BRENCĀNS 102 355 7720 40
 32 AIJA FLEIJA 154 407 7720 11
 33 IVARS PUKSTS 92 346 7719 58
 34 ANDRIS KALNIŅŠ 78 338 7713 56
 35 ROLANDS MEDNIS 70 331 7712 47
 36 JĀNIS IVANOVSKIS 92 353 7712 37
 37 AIVIS KAĻĶIS 106 367 7712 34
 38 EGILS BALDZĒNS 331 593 7711 12
 39 IMANTS RĀKINS 296 560 7709 7
 40 BAIBA ZIEDONE-JANSONE 100 364 7709 32
 41 IMANTS REZEBERGS 156 422 7707 10
 42 ARTŪRS BERGHOLCS 112 378 7707 23
 43 MĀRIS RUDZĪTIS 118 384 7707 19
 44 ROLANDS ARTURS BEBRIS 114 381 7706 22
 45 MĀRCIS PŪĶIS 96 363 7706 30
 46 JĀNIS MAURĪTIS 71 339 7705 42
 47 GUNTIS KARELIS 94 363 7704 31
 48 MODRIS BURBERGS 76 348 7701 54
 49 ANDRIS JANSONS 79 353 7699 26



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

228

 50 VINETA STOLERE 114 390 7697 28
 51 MĀRTIŅŠ BIRKS 228 505 7696 24
 52 OSKARS MEKONS 69 350 7692 44
 53 PAULIS RUBENIS 100 385 7688 25
 54 ROLANDS GROTUS 54 341 7686 50
 55 ELVIS ŠEPTUNS 66 358 7681 52
 56 KRISTIĀNS GRUNDŠTOKS 57 352 7678 51
 57 JURIS PURIŅŠ 96 392 7677 14
 58 IMANTS MANTIŅŠ 71 392 7652 18
 59 JĀNIS STRAUME 377 935 7415 8

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INGMĀRS LĪDAKA 2719 142 7359 1
 2 UĢIS RŪĶĪTIS 205 319 4668 31
 3 ASKOLDS KĻAVIŅŠ 167 288 4661 61
 4 IVETA PURNE 262 408 4636 2
 5 VIESTURS SILENIEKS 150 315 4617 43
 6 VALDIS KALNOZOLS 168 356 4594 37
 7 ROBERTS DILBA 185 390 4577 3
 8 ELITA KALNIŅA 104 314 4572 25
 9 SILVA OZOLIŅA 92 304 4570 26
 10 AIVARS VISOCKIS 145 366 4561 10
 11 MĀRĪTE TEIVĀNE 139 364 4557 6
 12 RAIMONDS KRŪMIŅŠ 113 342 4553 17
 13 ARNIS LUHSE 130 360 4552 4
 14 MĀRTIŅŠ JIRGENS 101 333 4550 16
 15 ANDRIS LIEPIŅŠ 71 306 4547 60
 16 JĀNIS GRASIS 103 339 4546 7
 17 SOLVITA RUDOVIČA 74 310 4546 52
 18 AIVARS ZANTS 69 311 4540 40
 19 JĀNIS LIEPIŅŠ 69 311 4540 57
 20 IMANTS ROGA 53 297 4538 47
 21 JĀNIS JANSONS 56 300 4538 44
 22 ROLANDS BROKS 64 312 4534 38
 23 ILMĀRS ZAĻAIS 62 310 4534 36
 24 ALEKSANDRS ZOLTNERS 74 322 4534 33
 25 GUNDARIS LANGRĀTS 49 299 4532 59
 26 GITA RĒVALDE 60 310 4532 30
 27 JĀNIS ZIŅĢĪTIS 54 305 4531 50
 28 IVETA PASPĀRNE 57 308 4531 32
 29 MĀRTIŅŠ DRAUDIŅŠ 97 349 4530 11
 30 ARNIS ZVIEDRIS 52 305 4529 55
 31 ILMĀRS TRAČUMS 48 302 4528 56
 32 ANDRA OSĪTE 43 297 4528 53
 33 INĀRA POMERE 52 308 4526 39
 34 EVALDS LIEPIŅŠ 62 319 4525 28
 35 DACE REINIKA 117 377 4522 5
 36 MĀRIS ŽUNDA 46 307 4521 58
 37 ILZE GAIGALA 54 315 4521 27
 38 ANDRIS JUNKURS 55 318 4519 22
 39 KĀRLIS KRĒSLIŅŠ 71 337 4516 8
 40 GUNĀRS ŠNEPSTE 46 315 4513 41
 41 MAIJA SMILA 52 321 4513 24
 42 LOLITA JAKOVĻEVA 56 326 4512 34
 43 EDGARS TAVARS 63 336 4509 19
 44 LAURA RIEKSTIŅA 57 332 4507 14
 45 NORMUNDS BALČUNS 41 317 4506 51
 46 IVARS BĀRDIŅŠ 65 341 4506 15
 47 VIJA BALČUNE 43 320 4505 42
 48 ARNIS PETRĀNIS 37 315 4504 48
 49 ELITA BRIGMANE 60 338 4504 21
 50 MĀRA PASTORE 41 320 4503 45



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

229

 51 IVANS VORSLOVS 38 318 4502 54
 52 LAURIS GRĪNS 59 342 4499 13
 53 ANITA BIĶERNIECE 51 336 4497 9
 54 VALTERS KAGAINIS 46 334 4494 18
 55 INESE MATVEJEVA 45 343 4484 20
 56 ILZE KJAHJARE 35 334 4483 46
 57 NIKOLAJS VEDERŅIKOVS 53 355 4480 35
 58 TATJANA ŠĶUBURE 42 347 4477 29
 59 SILVIJA MIŠUROVA 33 341 4474 23
 60 DENISS KALĀNS 39 351 4470 12
 61 ŠAKRO TOLIAŠVILI 64 378 4468 49

RĪCĪBAS PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIKTORS DINĒVIČS 179 36 797 1
 2 ALEKSANDRS RUDIŠS 97 34 717 2
 3 NORMUNDS OZOLIŅŠ 83 30 707 3
 4 VIKTORS SAŽENOVS 85 36 703 29
 5 ULDIS VEIDEMANIS 56 29 681 28
 6 SVETLANA ZAICEVA 63 41 676 4
 7 IGORS JEVMENOVS 50 34 670 7
 8 FĒLIKSS POLIS 51 38 667 5
 9 ALEKSANDRS ŽAROVS 44 33 665 18
 10 BRINDA CERIŅA 43 35 662 30
 11 ILZE MUKĀNE 42 35 661 21
 12 MARIKA BĒRZIŅA 42 35 661 6
 13 DIDZIS LĀCIS 38 32 660 12
 14 ĒRIKS VITOVSKIS 39 33 660 20
 15 VLADIMIRS KASKEVIČS 40 34 660 24
 16 OLITA DUMPE 42 37 659 13
 17 NORBERTS ŠALGUNOVS 43 38 659 27
 18 IRINA MARKĒVIČA 36 34 656 17
 19 RŪDOLFS AĻKVISTS 39 37 656 19
 20 TATJANA SLAVGORODSKA 37 36 655 25
 21 SVETLANA ČAIKOVSKA 37 36 655 11
 22 IGORS SLAVGORODSKIS 38 37 655 26
 23 IRINA MIHAILOVA 36 35 655 14
 24 NONNA MERKELE 41 41 654 10
 25 DMITRIJS JEĻUTINS 35 36 653 22
 26 DIANA BORODINA 36 38 652 16
 27 JURIS MAČTAMS 32 38 648 8
 28 MARGARITA SVERČKOVA 32 39 647 23
 29 IGORS CJUCJURA 30 39 645 15
 30 SVETLANA HOHLOVA 33 42 645 9

PARTIJA “JAUNLATVIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DIDZIS ŠMITS 229 23 971 1
 2 KRISTĪNE DRĒVIŅA 82 22 825 4
 3 GUNTARS SENKĀNS 61 24 802 8
 4 ZANDIS KLEBAIS 60 26 799 6
 5 JUSTS DZEDONS 57 25 797 3
 6 JĀNIS PALKOVS 54 25 794 2
 7 OSKARS LAKŠĒVICS 48 26 787 7
 8 GUNTIS BĒRZIŅŠ 45 26 784 16
 9 ILZE VECVAGARE 39 26 778 17
 10 ANSIS STRAUPMANIS 40 27 778 11
 11 ALEKSANDRS TRALMAKS 38 26 777 26
 12 BRUNO BRIEDIS 39 27 777 19
 13 KASPARS LAKŠEVICS 37 28 774 12
 14 EDGARDS IVANOVS 30 23 772 9
 15 DIĀNA KĻIMČENKO 37 31 771 10
 16 EDGARS MUSTAPS 36 30 771 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

230

 17 OLGA VEĻIKANOVA 35 30 770 13
 18 OLGA PIĻIPOVECA 33 29 769 15
 19 ANDREJS KAZAKOVS 28 26 767 22
 20 VLADIMIRS OZOLIŅŠ 26 26 765 23
 21 RAIVIS BERNHARDS 22 23 764 24
 22 JĀNIS ENDELE 24 26 763 25
 23 KRISTAPS BOKUMS 22 25 762 20
 24 KONSTANTINS PUDOVSKIS 20 25 760 21
 25 VALENTĪNS RUBULIS 19 25 759 18
 26 HARALDS LUČKOVSKIS 20 29 756 14

PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RAIVIS DZINTARS 2466 41 6948 1
 2 IMANTS PARĀDNIEKS 690 135 5078 2
 3 JĀNIS IESALNIEKS 446 100 4869 4
 4 LELDE STUMBRE 370 101 4792 15
 5 ROMĀNS PUSSARS 305 135 4693 16
 6 JĀNIS DOMBRAVA 230 92 4661 6
 7 DACE KALNIŅA 227 95 4655 8
 8 EDGARS KRAMIŅŠ 232 121 4634 3
 9 IEVA HOLMA 207 99 4631 13
 10 MĀRIS KAMINSKIS 197 95 4625 7
 11 JĀNIS LĀCIS 197 96 4624 17
 12 GUNTIS ZĀLĪTIS 192 103 4612 5
 13 AIGARS LŪSIS 171 102 4592 9
 14 AIVARS VILIPSONS 161 98 4586 38
 15 INĀRA PARĀDNIECE 174 116 4581 29
 16 DZINTARS MEDENIS 137 85 4575 32
 17 MĀRTIŅŠ DĀBOLIŅŠ 139 96 4566 37
 18 JĀNIS PRIEDE 130 92 4561 33
 19 MAIJA RATFELDERE 138 104 4557 10
 20 DIDZIS LIEPIŅŠ 123 93 4553 12
 21 ARNIS NERETNIEKS 116 90 4549 30
 22 RAIVIS BLUMFELDS 120 96 4547 18
 23 MĀRA KRŪMIŅA 120 97 4546 34
 24 DAINA KALĒJA 120 101 4542 25
 25 ANDIS PIKĀNS 113 96 4540 11
 26 GVIDO ENDLERS 111 94 4540 14
 27 ALDIS SĪPOLS 107 91 4539 23
 28 OSKARS BĒRZIŅŠ 111 97 4537 21
 29 MĀRĪTE SATURIŅA 109 98 4534 24
 30 ĪRIJA BĒRZIŅA 118 108 4533 19
 31 PAULS MUCENIEKS 101 95 4529 26
 32 AGIJA OZOLIŅA-KOZLOVSKA 112 109 4526 22
 33 TAMĀRA AGRIŅA 98 100 4521 28
 34 DAIGA LEITE 90 93 4520 35
 35 ALEKSANDRS RIGUNS 108 111 4520 31
 36 PĒTERIS BAHURS 91 96 4518 36
 37 INĀRA ĀRIJA ELGUTE 94 104 4513 27
 38 INGA ČIGIROVA 98 111 4510 20

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “LIBERTAS.LV”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ELIZABETE BRUKSLE 1293 61 3527 1
 2 JĀNIS ZIRNIS 135 128 2302 2
 3 MĀRIS PĻAVIŅŠ 124 120 2299 3
 4 ANITA GULBE 71 92 2274 23
 5 GUNTIS GRŪBE 64 121 2238 7
 6 DIĀNA BALODE 38 95 2238 48
 7 LĪGA ZAĶE 36 96 2235 41
 8 MĀRA LĪCE 32 95 2232 27
 9 INGRĪDA SUDMALE 50 113 2232 19



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

231

 10 VOICEHS TEIVĀNS 43 107 2231 50
 11 KASPARS OZOLIŅŠ 43 108 2230 31
 12 ANDRIS LASMANIS 52 118 2229 5
 13 HALFORS KRASTS 48 115 2228 11
 14 VILORS EIHMANIS 29 96 2228 32
 15 EGĪLS ROZE 35 103 2227 37
 16 SILVIJA ŠIMFA 44 112 2227 8
 17 KRISTĪNE VĒVERE 36 106 2225 25
 18 AINA JOPPE 38 108 2225 28
 19 SARMĪTE ANDŽĀNE 41 112 2224 20
 20 ANŽELIKA BERĶE-BERGA 45 116 2224 9
 21 INETA KRISTOVSKA 38 109 2224 38
 22 RAIMONDS DZINTARS 39 111 2223 15
 23 ULDIS NORIETIS 27 101 2221 24
 24 EDĪTE SONDOVIČA 29 103 2221 29
 25 KĀRLIS BRAKOVSKIS 27 102 2220 26
 26 SIGNE KAGUS 25 100 2220 35
 27 LOLITA VORKALE 25 101 2219 44
 28 IRINA TOMSONE 34 111 2218 17
 29 RITA LAZDĀNE 28 107 2216 18
 30 DZINTRA PUTNIŅA 26 105 2216 12
 31 ARVĪDS KĻAVINSKIS 24 104 2215 47
 32 GUNĀRS GOBA 22 103 2214 45
 33 BIRUTA LOZE 26 107 2214 36
 34 ROBERTS FELDMANIS 23 104 2214 33
 35 ĒVALDS BUKŠS 19 100 2214 43
 36 MĀRIS LAZDA 34 117 2212 6
 37 AUSTRIS UPELNIEKS 18 103 2210 40
 38 ANDRIS MEDNIS 22 108 2209 34
 39 RAITIS CAUNE 15 101 2209 30
 40 RAIMONDS SEŅKO 28 114 2209 14
 41 IVARS LIŠMANIS 21 108 2208 21
 42 EDMUNDS KAČINSKIS 18 107 2206 39
 43 DAINIS ARBIDĀNS 25 114 2206 16
 44 BRUNO BĀRS 18 107 2206 46
 45 MAREKS RAUPS 34 123 2206 4
 46 MODRIS ZIEMIŅŠ 23 116 2202 22
 47 JURIJS ZAHAROVS 21 115 2201 42
 48 IRINA CVETKOVA 21 119 2197 49
 49 LEONS BOJĀRS 36 139 2192 13
 50 ARKĀDIJS VOCIŠS 27 132 2190 10

SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALEKSEJS LOSKUTOVS 6861 160 15953 1
 2 EGONS LIEPIŅŠ 454 504 9202 2
 3 INESE VASIĻJEVA 244 558 8938 3
 4 JĀNIS OGA 213 530 8935 6
 5 EVA MĀRTUŽA 186 515 8923 35
 6 ILZE STRAUSTIŅA 213 557 8908 4
 7 DAGNIJA ŠTELMAHERE 132 504 8880 54
 8 JURIS LASMANIS 120 496 8876 53
 9 GUNTIS STIRNA 163 544 8871 5
 10 EGONS LIEPA 109 505 8856 43
 11 AIJA UZULĒNA 154 554 8852 26
 12 HARALDS SKABURSKIS 95 496 8851 52
 13 KLEMENTIJS RANCĀNS 114 515 8851 44
 14 JĀNIS KRASTIŅŠ 126 527 8851 8
 15 DAINIS GRĪNVALDS 101 502 8851 18
 16 JĀNIS BRINKMANIS 124 526 8850 19
 17 ANDRIS LODZIŅŠ 92 498 8846 29
 18 GINTS VANAGS 78 484 8846 51
 19 LORETA SKABURSKA 119 526 8845 11



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

232

 20 EGILS BISENIEKS 107 515 8844 23
 21 JURIS PUTRIŅŠ 102 512 8842 27
 22 UĢIS PĪRS 106 517 8841 28
 23 EVA SELGA 157 569 8840 7
 24 UVIS TOMS 105 517 8840 9
 25 SIMONA VEIDE 124 537 8839 10
 26 IVO ŠVĀĢERIS 92 506 8838 17
 27 IEVA MARGEVIČA 104 519 8837 16
 28 ANDRIS BAČKURS 72 489 8835 47
 29 GINTS BERGS 74 492 8834 30
 30 GUNTARS GŪTE 90 512 8830 20
 31 EDVĪNS KALVIŅŠ 76 499 8829 46
 32 EDGARS BUKŠS 82 505 8829 34
 33 GITA LODZIŅA 105 529 8828 22
 34 JĀNIS BĒRZIŅŠ 71 496 8827 36
 35 AINARS LODZIŅŠ 93 518 8827 15
 36 ANITA SKALBERGA 89 518 8823 21
 37 AIGARS KRŪMS 93 526 8819 13
 38 ARTŪRS VARAKSINS 59 492 8819 50
 39 RIHARDS VEINBERGS 59 493 8818 48
 40 ARNIS TETERIS 69 503 8818 33
 41 LELDE VANCOVIČA 71 507 8816 38
 42 BAIBA ŠTĀMERE 85 521 8816 25
 43 ANDIS FELDMANIS 72 510 8814 32
 44 JĀNIS MOTIVĀNS 81 519 8814 14
 45 ROMANS JUSTS 67 506 8813 24
 46 JĀNIS MARCINKEVIČS 76 517 8811 37
 47 ARTURS MEKŠS 77 519 8810 40
 48 ZINTIS FELDMANIS 63 507 8808 39
 49 ELĪNA FELDMANE 73 520 8805 42
 50 NAURIS FEDOROVS 67 517 8802 49
 51 ŽENIJA KAKTIŅA 61 515 8798 41
 52 IVONNA ŽVĪGURE 55 516 8791 45
 53 DMITRIJS TROFIMOVS 113 579 8786 12
 54 DMITRIJS ŠČEGOĻEVS 78 561 8769 31



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

233

Rīgas domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
IEVA AKURATERE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
EIŽENIJA ALDERMANE PARTIJA “LPP/LC”
ANDRIS AMERIKS PARTIJA “LPP/LC”
JĀNIS ĀDAMSONS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VADIMS BARAŅŅIKS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
LITA BEIRE “JAUNAIS LAIKS”
ANDRIS BĒRZIŅŠ PARTIJA “LPP/LC”
BAIBA BRIGMANE “JAUNAIS LAIKS”
SERGEJS DOLGOPOLOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VIKTORS FEDOTOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VLADIMIRS FROLOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VALDIS GAVARS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
MIHAILS GAVRILOVS PARTIJA “LPP/LC”
VIKTORS GLUHOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
SERGEJS HRISTOĻUBOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
IVANS IVANOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
EDGARS JAUNUPS “JAUNAIS LAIKS”
MIHAILS KAMEŅECKIS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JEFIMIJS KLEMENTJEVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ANDREJS KOZLOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ĢIRTS VALDIS KRISTOVSKIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
JĀNIS ATIS KRŪMIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
LEONĪDS KURDJUMOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
IGORS KUZMUKS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
TATJANA LUKINA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
NATĀLIJA MIRSKA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
RUSLANS PANKRATOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VALĒRIJS PETROVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
AIGARS PĒTERSONS “JAUNAIS LAIKS”
IGORS PIMENOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
AIJA POČA PARTIJA “LPP/LC”
OLAFS PULKS “JAUNAIS LAIKS”
MĀRIS PURIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ANTRA SAKNE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
SVETLANA SAVICKA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JĀNIS MĀRTIŅŠ SKUJA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
IGORS SOLOVJOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
DAINIS STALTS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
DĀVIS STALTS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
VJAČESLAVS STEPAŅENKO PARTIJA “LPP/LC”
KĀRLIS STRĒLIS “JAUNAIS LAIKS”
MĀRTIŅŠ ŠICS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
JĀNIS ŠILIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ĒRIKS ŠKAPARS “JAUNAIS LAIKS”
AINĀRS ŠLESERS PARTIJA “LPP/LC”
JĀNIS ŠMITS PARTIJA “LPP/LC”
RAIMONDS TIMMA PARTIJA “LPP/LC”
MAKSIMS TOLSTOJS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
DAINIS TURLAIS PARTIJA “LPP/LC”
NILS UŠAKOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ARVĪDS UŠČA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
OLGA VEIDIŅA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ELMĀRS VĒBERS “JAUNAIS LAIKS”
IRINA VINNIKA PARTIJA “LPP/LC”
JURIS VIŅĶELIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
NIKOLAJS ZAHAROVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
SERGEJS ZAĻETAJEVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JĀNIS MĀRTIŅŠ ZANDBERGS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
JĀNIS ZARŽECKIS PARTIJA “LPP/LC”
IGORS ZUJEVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

234

Daugavpils pilsēta
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 10420 29.83 5
PARTIJA “LPP/LC” 9668 27.68 5
PAR DZIMTENI! 174 0.5 0
“LATGALES TAUTA” 3992 11.43 2
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 769 2.2 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 6370 18.24 3
“TAUTAS PARTIJA” 1251 3.58 0
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 147 0.42 0
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 117 0.33 0
SOCIĀLĀ TAISNĪGUMA PARTIJA 729 2.09 0
“DAUGAVPILS ATDZIMŠANA” 323 0.92 0
“JAUNLATVIJA” 135 0.39 0
“JAUNAIS LAIKS” 144 0.41 0
OSIPOVA PARTIJA 80 0.23 0

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RIHARDS EIGIMS 8310 146 18584 1
 2 LĪVIJA JANKOVSKA 2280 1129 11571 2
 3 LUDMILA SMIKOVA 1641 1023 11038 3
 4 MEČISLAVS TRUSKOVSKIS 917 922 10415 4
 5 OĻEGS HUBLAROVS 904 981 10343 9
 6 JĀNIS RADIONOVS 834 914 10340 10
 7 LUDMILA OĻŠEVSKA 819 929 10310 11
 8 INĀRA OSTROVSKA 875 1096 10199 8
 9 RITA GORBUNOVA 726 950 10196 7
 10 GENADIJS PESKOVS 713 964 10169 6
 11 VITĀLIJS ALEKSANDROVIČS 666 929 10157 12
 12 ALEKSANDRS GRIŠAKOVS 665 942 10143 15
 13 GENOVEFA BARKOVSKA 699 978 10141 13
 14 ANASTASIJA BĒĶE 672 1035 10057 5
 15 SVETLANA URBĀNE 639 1020 10039 14

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RITA STRODE 7031 350 16349 1
 2 ŽANNA KULAKOVA 1450 1034 10084 3
 3 VIKTORS BUTĀNS 1224 941 9951 2
 4 IVARS ŠĶINČS 1479 1203 9944 5
 5 JĀNIS LĀČPLĒSIS 1467 1413 9722 4
 6 SERGEJS MIHAILOVS 1032 1076 9624 7
 7 JEVGEŅIJS USTINSKOVS 781 1075 9374 8
 8 ANATOLIJS GRŽIBOVSKIS 748 1065 9351 12
 9 ANDRIS SAMUŠS 748 1165 9251 14
 10 ALEKSEJS ZAKRŽEVSKIS 602 1103 9167 6
 11 ANNA DIDEVIČA 446 995 9119 15
 12 SVETLANA MIĻUSE 638 1198 9108 10
 13 JEVGEŅIJA DEDELE 521 1165 9024 13
 14 VLADIMIRS PJANKOVSKIS 554 1319 8903 11
 15 VALĒRIJS IVANOVS 534 1345 8857 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

235

PAR DZIMTENI!
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALĒRIJS OŠČENKOVS 40 12 202 3
 2 VLADISLAVS DOLGILEVIČS 41 13 202 1
 3 ALEKSANDRS PĻEŠANOVS 28 10 192 2
 4 NIKOLAJS HARLAMOVS 26 14 186 8
 5 JEVGEŅIJS MIHAILOVS 19 11 182 9
 6 ALEKSANDRS STEPANOVS 24 16 182 5
 7 ALEKSEJS KOŽANOVS 21 13 182 15
 8 MIHAILS JERMOLAJEVS 19 14 179 4
 9 HELĒNA GUDELE 19 15 178 7
 10 DMITRIJS BOGDANOVS 11 12 173 13
 11 DARJA KOZLOVA 11 12 173 14
 12 VITĀLIJS KOVAĻOVS 15 16 173 11
 13 NADEŽDA ISAKOVA 11 14 171 10
 14 IVETA ROKJĀNE 10 17 167 6
 15 TATJANA ĻAMANE 8 15 167 12

“LATGALES TAUTA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GRIGORIJS ŅEMCOVS 2585 215 6362 1
 2 ANŽELA AĻOHNO 1286 243 5035 3
 3 PĒTERIS DZALBE 1062 292 4762 4
 4 JURIJS GRIDASOVS 996 266 4722 7
 5 OLGA ŠIROKAJA 649 322 4319 5
 6 LEONTIJS AĻEKSEJEVS 507 337 4162 6
 7 NATAĻJA ASTRATOVA 512 343 4161 11
 8 NIKOLAJS GLAZKINS 384 379 3997 17
 9 AINĀRS VELIKS 403 399 3996 2
 10 MARIJA ŠAKELE 388 392 3988 8
 11 IRĪNA FEŠČENKO 346 402 3936 9
 12 MIHAILS KAPEĻUŠŅIKOVS 434 496 3930 10
 13 TATJANA OPAREVA 315 381 3926 13
 14 VALĒRIJS GORBUNOVS 313 381 3924 12
 15 ZENONS BURIJS 352 421 3923 18
 16 IRĒNA CIMBALE 322 422 3892 15
 17 MĀRĪTE SIŅICINA 312 436 3868 16
 18 ALEKSANDRS KUVŠINOVS 296 439 3849 14

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALEKSEJS VASIĻJEVS 166 81 854 2
 2 OĻEGS TOLMAČOVS 233 160 842 1
 3 TATJANA MATVEJEVA 136 82 823 5
 4 ANDREJS JEGOROVS 121 71 819 3
 5 SERGEJS SOLOVJOVS 93 70 792 17
 6 JURIJS ZAICEVS 91 73 787 13
 7 JEVGEŅIJS GOLUBEVS 86 73 782 9
 8 OLGA SIROTKINA 74 73 770 6
 9 ANDREJS GOLUBEVS 73 74 768 8
 10 PĀVELS PROZORS 75 78 766 12
 11 VLADIMIRS ČUPROVS 66 76 759 4
 12 JEKATERĪNA STEHNOVSKA-SLAVSKA 66 77 758 11
 13 LUDMILA FJODOROVA 65 83 751 10
 14 INNA JERMAČKOVA 63 81 751 15
 15 JŪLIJA RIMVIDA-MICKEVIČA 69 88 750 7
 16 VITĀLIJS MACKEVIČS 56 85 740 14
 17 DAINA RUŠMANE 49 93 725 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

236

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VJAČESLAVS ŠIRJAKOVS 1678 756 7292 4
 2 VITĀLIJS AZAREVIČS 1737 1039 7068 1
 3 VLADIMIRS NADEŽDINS 838 813 6395 13
 4 ALEKSANDRS VASIĻJEVS 865 841 6394 9
 5 AIVARS BIRULIS 881 932 6319 6
 6 VJAČESLAVS KRANKALS 637 852 6155 15
 7 LEONARDS SPRUKTS 702 946 6126 18
 8 SERGEJS BLAGOVEŠČENSKIS 924 1256 6038 2
 9 SERGEJS KUZŅECOVS 559 916 6013 7
 10 ALEKSANDRS BARBAKADZE 1155 1631 5894 3
 11 PĀVELS BLAGOVEŠČENSKIS 782 1282 5870 11
 12 NIKOLAJS KISEĻOVS 377 887 5860 17
 13 TATJANA VORONOVA 373 944 5799 14
 14 ALEKSANDRS RUDZS 428 1004 5794 12
 15 OLGA CIBE 300 1076 5594 8
 16 EINĀRS KOZLOVSKIS 313 1166 5517 16
 17 HELĒNA SOLDATJONOKA 489 2307 4552 10
 18 ELEONORA KLEŠČINSKA 631 2736 4265 5

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS ZDANOVSKIS 652 72 1831 3
 2 IMANTS JĀNIS BEKEŠS 406 195 1462 2
 3 ARTŪRS DUBOKS 373 341 1283 1
 4 JEVGEŅIJS TIMOŠENKO 112 274 1089 7
 5 IVARS SOKOLOVSKIS 52 283 1020 13
 6 VLADIMIRS JEDIGAREVS 57 294 1014 6
 7 ELĪNA DZENUŠKO 61 300 1012 11
 8 SARMĪTE TEIVĀNE 48 290 1009 10
 9 ANTRA LAZDĀNE 49 293 1007 9
 10 KLĀVS GIPTERS 58 312 997 4
 11 IGORS BABIŠKO 35 294 992 8
 12 PĀVELS STAHOVSKIS 44 308 987 5
 13 ROLANDS STEPANOVS 31 298 984 12

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARVĪDS RATNIEKS 54 9 192 1
 2 VITA TRUBENA 26 14 159 3
 3 BROŅISLAVS TRUBENS 21 18 150 4
 4 SOLVITA LAZDĀNE 20 17 150 2
 5 IVETA KATELO 19 18 148 5

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 OSKARS PRIEDĪTIS 25 9 133 1
 2 ANDRIS SLESARS 18 5 130 5
 3 MĀRIS KORSIETS 20 9 128 11
 4 SERGEJS PROKOFJEVS 17 7 127 7
 5 SERGEJS POĻANSKIS 13 7 123 4
 6 HARIJS PETROCKIS-PETROVSKIS 15 10 122 2
 7 IVARS BRAKOVSKIS 10 8 119 9
 8 KRISTĪNE VEINŠTEINA 10 8 119 8
 9 VJAČESLAVS NOVIKOVS 11 12 116 3
 10 ALDA KRASTIŅA 8 9 116 6
 11 JĀZEPS DAUKŠTS 6 10 113 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

237

SOCIĀLĀ TAISNĪGUMA PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALDIS LAUSKIS 508 34 1203 1
 2 IMANTS MELDERIS 86 89 726 7
 3 GUNTIS STRAUTMANIS 79 87 721 5
 4 ČESLAVS KARLOVIČS 60 86 703 3
 5 OSKARS ŠKUTS 59 85 703 13
 6 JURIJS KOPASOVS 61 93 697 15
 7 IRĒNA ANCĀNE 56 90 695 4
 8 IGORS DOROFEJEVS 60 103 686 8
 9 ANTOŅINA PEREVALOVA 44 89 684 9
 10 ŽANNA BUSARGINA 53 100 682 6
 11 ĻUBOVA GORJAČEVA 51 110 670 2
 12 VALENTĪNA SOBOLE 34 95 668 11
 13 ARNOLDS KOVAĻEVSKIS 27 92 664 10
 14 VERA BUŠA 31 100 660 14
 15 JEKATERINA SERGEIČIKA 26 102 653 12

“DAUGAVPILS ATDZIMŠANA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARTEMIJS GOLUBEVS 68 16 375 1
 2 IGORS GOLUBEVS 57 10 370 17
 3 JEVGEŅIJS NOVAJONOKS 48 13 358 7
 4 SERGEJS KISEĻOVS 40 13 350 9
 5 VLADIMIRS ŽAVORONKOVS 39 16 346 3
 6 VLADISLAVS STANKEVIČS 34 16 341 5
 7 SVJATOSLAVS MASSANS 30 13 340 13
 8 VITĀLIJS ŠAKALOVS 24 15 332 11
 9 KONSTANTĪNS ARTEMJEVS 20 12 331 15
 10 ILONA BENDIKA 21 13 331 2
 11 NATAĻJA PUMPIŅA 21 14 330 8
 12 LUDMILA PLISKO 24 18 329 6
 13 OĻEGS STOROŽUKS 21 15 329 16
 14 JEĻENA MASLOBOJEVA 19 14 328 4
 15 ŽANNA ŠTEINBERGA 18 14 327 12
 16 ILONA KORČEMNA 14 14 323 14
 17 INNA ANCIFEROVA 15 16 322 10

“JAUNLATVIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 PJOTRS PALČEJS 35 13 157 1
 2 ANDRIS RABŠA 29 8 156 14
 3 IRINA AŠPIZE 29 8 156 2
 4 VOLDEMĀRS SKRINDA 24 6 153 12
 5 ILGA SONDORE-BLOHINA 22 9 148 4
 6 ANATOLIJS LOGINOVS 15 8 142 9
 7 GENRIHS BATUREVIČS 13 7 141 7
 8 IVANS SUHORUKOVS 15 10 140 11
 9 VALĒRIJS PASTEJEVS 14 9 140 6
 10 IRĒNA BAŠKEVIČA 12 8 139 10
 11 RAIMONDS VITĀNIS 11 7 139 8
 12 VLADIMIRS GOLUBEVS 15 12 138 3
 13 VLADISLAVS BULVANS 10 12 133 13
 14 ELVĪRA GORCEVA 14 16 133 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

238

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALFRĪDS PAŠKEVIČS 50 7 187 1
 2 ANDRIS KUPŠĀNS 23 7 160 2
 3 JĀNIS MEŠKOVS 24 10 158 3
 4 AIJA RUŽA 15 9 150 4
 5 ROBERTS MIGLĀNS 10 11 143 6
 6 AGNESE PAVLOVA 12 14 142 5

OSIPOVA PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SERGEJS STEPANOVS 26 9 97 5
 2 JURIS KARŠINS 19 15 84 1
 3 ALEKSEJS DUBOVSKIS 14 14 80 3
 4 DMITRIJS DAUĢERTS 14 14 80 2
 5 JEVGENIJS ROTAJS 7 13 74 4

Daugavpils domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ANŽELA AĻOHNO “LATGALES TAUTA”
VITĀLIJS AZAREVIČS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VIKTORS BUTĀNS PARTIJA “LPP/LC”
RIHARDS EIGIMS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
OĻEGS HUBLAROVS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
LĪVIJA JANKOVSKA “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
ŽANNA KULAKOVA PARTIJA “LPP/LC”
JĀNIS LĀČPLĒSIS PARTIJA “LPP/LC”
VLADIMIRS NADEŽDINS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
GRIGORIJS ŅEMCOVS “LATGALES TAUTA”
LUDMILA SMIKOVA “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
RITA STRODE PARTIJA “LPP/LC”
VJAČESLAVS ŠIRJAKOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
IVARS ŠĶINČS PARTIJA “LPP/LC”
MEČISLAVS TRUSKOVSKIS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

239

Jelgavas pilsēta
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PAR DZIMTENI! 307 1.46 0
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 5566 26.54 5
“JAUNAIS LAIKS” 2585 12.33 2
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 657 3.13 0
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 778 3.71 0
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 1529 7.29 1
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 756 3.61 0
PARTIJA “LPP/LC” 2465 11.75 2
“TAUTAS PARTIJA” 841 4.01 0
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 1344 6.41 1
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 3740 17.84 4

PAR DZIMTENI!
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ROBERTS EGLE 134 20 421 1
 2 AIGARS EGLE 99 23 383 3
 3 VILNIS FREIFELDS 49 37 319 5
 4 MARINA VESELOVA 25 36 296 7
 5 KRISTĪNA BAJEVA 18 31 294 10
 6 JŪLIJA MOSKAĻOVA 21 36 292 4
 7 RAISA IVANOVA 18 35 290 9
 8 JEĻENA ROŽKOVA 21 39 289 6
 9 GENRIHS KAHANOVIČS 18 37 288 8
 10 IVARS BALTRUMS 32 56 283 2

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS RĀVIŅŠ 3447 328 8685 1
 2 DACE OLTE 746 491 5821 2
 3 ANDREJS GARANČS 495 506 5555 5
 4 VILIS ĻEVČENOKS 582 610 5538 17
 5 MINTAUTS BUŠKEVICS 528 580 5514 7
 6 MODRIS JANSONS 418 519 5465 4
 7 VOLDEMĀRS STRĪĶIS 426 600 5392 6
 8 JĀNIS KUĶIS 299 537 5328 3
 9 IMANTS ŠNEPS 298 562 5302 14
 10 ILGA ANTUŽA 249 550 5265 11
 11 MARIJA KOLNEJA 248 573 5241 8
 12 ARVĪDS MATISONS 286 613 5239 12
 13 MĀRIS ŠŅICKOVSKIS 185 587 5164 10
 14 GUNA TRUKŠĀNE 184 606 5144 13
 15 VIVEJA EPIŅA 206 639 5133 9
 16 RASMA URTĀNE 170 607 5129 16
 17 GUNITA MAZIŅA 131 607 5090 15



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

240

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS ĶIPURS 689 233 3041 2
 2 AIGARS RUBLIS 667 281 2971 1
 3 ZANE ĶINCE 266 262 2589 5
 4 JĀNIS LANGE 229 235 2579 4
 5 NATĀLIJA ĻUBINA 286 360 2511 3
 6 AIVARS ĻUĻĒNS 254 328 2511 12
 7 OSKARS KOZINDA 152 272 2465 15
 8 EDMUNDS MISEVIČS 95 269 2411 6
 9 ENDIJS ROZENBERGS 104 293 2396 7
 10 NORMUNDS SEBRIS 80 282 2383 9
 11 MATĪSS HERMANIS 78 282 2381 8
 12 AINARS BĒRZIŅŠ 65 278 2372 10
 13 GUNTARS FREIMANIS 61 287 2359 14
 14 PĒTERIS JAKOVELS 86 314 2357 11
 15 ANDRIS LAPSA 50 307 2328 13

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS ČEVERS 158 71 744 1
 2 IVARS JAKOVELS 144 63 738 2
 3 EGĪLS GRENDZIŅŠ 109 62 704 3
 4 ALDIS FELDMANIS 93 60 690 14
 5 REINIS ZIEMEĻNIEKS 71 60 668 13
 6 ALEKSANDRS RADZEVIČS 77 80 654 5
 7 KASPARS VANAGS 46 62 641 12
 8 VILNIS BULDURIS 49 72 634 6
 9 GINTS KALNIŅŠ 42 67 632 10
 10 ZIGRĪDA TĀSE 38 72 623 8
 11 INESE URLOVSKA 35 70 622 11
 12 ARTŪRS BĀLIŅŠ 31 73 615 7
 13 IGORS KUĻEVS 31 79 609 4
 14 ANDIS ŠERŠŅOVS 28 77 608 9

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALDIS SUTENS 140 82 836 3
 2 GUNDA BALODE 130 86 822 1
 3 ILZE STRĒLE 80 94 764 11
 4 JĀNIS CUNSKIS 65 86 757 9
 5 ANSIS TETERIS 37 82 733 12
 6 JURIS ŪBELIS 38 87 729 5
 7 VALDIS RUSKULIS 39 89 728 4
 8 SARMĪTE ČERŅAJEVA 45 97 726 8
 9 ILZE VANAGA 41 98 721 14
 10 ULDIS ĀRIŅŠ 26 89 715 13
 11 BAIBA SVARE 33 96 715 15
 12 ZIGMUNDS ZIEMELIS 28 92 714 7
 13 ANDRIS LĀČPLĒSIS 39 105 712 16
 14 MAREKS ŠTOLCERMANIS 31 97 712 17
 15 AGNIS ROZENBERGS 24 97 705 2
 16 AIVARS STEPANOVS 22 97 703 10
 17 JEVGĒNIJS IĻJINSKIS 32 115 695 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

241

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIJS STRODS 545 168 1906 1
 2 IVO RUBĪNS 230 162 1597 4
 3 LILITA CAUNE 110 172 1467 10
 4 VALDIS LABANOVSKIS 137 206 1460 3
 5 ROLANDS LAZDIŅŠ 76 168 1437 12
 6 RENĀRS GRAUDIŅŠ 74 167 1436 7
 7 HARDIJS VERBELIS 115 208 1436 2
 8 BOĻESLAVS MATUSEVIČS 85 186 1428 9
 9 VILNIS ŠVĀNS 84 188 1425 14
 10 ANDRIS ZĪVERTS 83 195 1417 6
 11 ANDRIS MAZKALNIŅŠ 69 182 1416 15
 12 JURIS BUŠS 73 191 1411 11
 13 SKAIDRĪTE ZEMENE 56 185 1400 13
 14 JURIS VOLOSTŅIKOVS 83 229 1383 5
 15 INESE PAKRĒSLE 46 199 1376 8

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS MEIJA 182 71 867 1
 2 ĒVALDS DREIMANIS 114 70 800 5
 3 GUNITA DRAVENIECE 52 66 742 7
 4 ULDIS OSĪTIS 55 72 739 3
 5 UĢIS GROSS 62 79 739 6
 6 JĀNIS FELSBERGS 48 71 733 9
 7 LAIMNESIS ĢEDERTS 52 79 729 4
 8 GUNDARS RIEKSTIŅŠ 38 75 719 13
 9 DANA POĻENČUKA 67 105 718 2
 10 ANDRIS LUKSS 35 73 718 11
 11 JOLANTA TREIGUTE 32 78 710 10
 12 JĀNIS LAUVA 30 80 706 12
 13 ANDRIS BALTAIS 26 78 704 8

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAINIS LIEPIŅŠ 1482 211 3736 1
 2 SAULVEDIS ŠALĀJEVS 370 356 2479 5
 3 ILZE OZOLIŅA 283 347 2401 11
 4 IGORS SIDORIŠINS 214 329 2350 14
 5 ANDRIS TOMAŠŪNS 249 428 2286 12
 6 JĀNIS ĀBELE 152 343 2274 15
 7 JURIS PURIŅŠ 143 345 2263 7
 8 MĀRIS NARVILS 139 355 2249 8
 9 INGA SVARINSKA 115 337 2243 10
 10 ŪNA BUŅĶE 102 359 2208 9
 11 IVARS KRASTIŅŠ 183 457 2191 3
 12 GUNDEGA PAVĀRE 79 362 2182 13
 13 ARMANDS KRŪZE 61 344 2182 6
 14 JEĻENA ZAICEVA 107 437 2135 4
 15 TEKLA ŽABOVA 117 452 2130 2
 16 JURIS PUTINS 73 418 2120 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

242

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IRĒNA ŠKUTĀNE 281 171 951 1
 2 ALFRĒDS HOLSTS 157 163 835 2
 3 JĀNIS LAIZĀNS 128 167 802 5
 4 RITA STŪRĀNE 83 177 747 8
 5 MUDĪTE PRIEDE 76 190 727 3
 6 ARNIS RAZMINOVIČS 79 199 721 11
 7 MĀRIS LISCOVS 51 174 718 10
 8 INTA ENGLANDE 56 180 717 6
 9 DZINTRA ZIMAIŠA 45 182 704 15
 10 ILZE PUTNIECE 48 189 700 17
 11 INGA JANSONE 33 178 696 9
 12 IRINA TIMOFEJEVA 37 186 692 14
 13 ANNA JESEREVIČA 44 196 689 12
 14 GITA GRASE 34 187 688 13
 15 ARMANDS PANTELIS 35 193 683 16
 16 JĀNIS NIPARTS 36 195 682 7
 17 JĀNIS MEIJA 44 205 680 4
 18 JURIS AKSEŅENKO 30 196 675 18

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MAKSIMS GALKINS 596 50 1890 1
 2 ANTONS BUHVALOVS 343 97 1590 3
 3 VALENTĪNA KUDRJAVCEVA 254 75 1523 2
 4 SERGEJS STOĻAROVS 194 100 1438 8
 5 VITĀLIJS KRUGĻEŠOVS 153 89 1408 5
 6 MARGARITA DRUZA 161 100 1405 4
 7 ARTJOMS PELCS 151 116 1379 6
 8 VADIMS ĻETKO 140 108 1376 7

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SERGEJS ŅEVOĻSKIS 1683 183 5240 1
 2 LUDMILA GINEITE 679 262 4157 5
 3 ANDREJS EIHVALDS 474 243 3971 8
 4 VALENTĪNS GRIGORJEVS 464 237 3967 16
 5 ANATOLIJS ĻITVINOVS 427 259 3908 14
 6 ALEKSANDRS KNOHS 422 264 3898 11
 7 ALEKSANDRS ABUŠAJEVS 345 255 3830 6
 8 JĀNIS BĒRZIŅŠ 356 270 3826 15
 9 EDĪTE BIŠERE 366 283 3823 2
 10 LEONĪDS TURUŠEVS 338 269 3809 13
 11 AINĀRS GALVIŅŠ 324 270 3794 3
 12 RŪDOLFS SURŽIKOVS 323 272 3791 10
 13 ILZE BUTKUS 322 276 3786 9
 14 BENITA SERDJUKA 271 278 3733 7
 15 AIGARS BALAMS 264 274 3730 12
 16 LĪGA LAPINSKA 271 302 3709 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

243

Jelgavas domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
MINTAUTS BUŠKEVICS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDREJS EIHVALDS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
MAKSIMS GALKINS “PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
ANDREJS GARANČS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
LUDMILA GINEITE POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VALENTĪNS GRIGORJEVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ANDRIS ĶIPURS “JAUNAIS LAIKS”
DAINIS LIEPIŅŠ PARTIJA “LPP/LC”
VILIS ĻEVČENOKS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
SERGEJS ŅEVOĻSKIS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
DACE OLTE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDRIS RĀVIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AIGARS RUBLIS “JAUNAIS LAIKS”
JURIJS STRODS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
SAULVEDIS ŠALĀJEVS PARTIJA “LPP/LC”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

244

Jēkabpils pilsēta
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS” 1014 10.84 2
PARTIJA “LPP/LC” 2392 25.57 4
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 472 5.05 1
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 249 2.66 0
“DEMOKRĀTI.LV” 101 1.08 0
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 293 3.13 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 1551 16.58 2
“LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA” 1294 13.84 2
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 720 7.7 1
“TAUTAS PARTIJA” 896 9.58 1
“JAUNLATVIJA” 174 1.86 0

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS KRAPS 297 112 1199 1
 2 MIERVALDIS ZIEDIŅŠ 166 119 1061 4
 3 VIKTORS SAVINS 172 169 1017 2
 4 KASPARS SKRUZMANS 129 136 1007 3
 5 SPODRA PURVIŅA 89 128 975 15
 6 GUNTIS APSĪTIS 68 107 975 11
 7 ILONA SALMIŅA 79 120 973 6
 8 INDRA SILIŅA 53 107 960 7
 9 GATIS ŪBELIS 60 114 960 16
 10 VELTA OZOLIŅA 63 120 957 9
 11 ILMĀRS DRUVIŅŠ 51 118 947 10
 12 JURIS ZĀLĪTIS 60 127 947 5
 13 SKAIDRA PUTNIŅA 59 128 945 8
 14 INESE BĒRZIŅA 45 126 933 12
 15 JĀNIS KOĻESINSKIS 48 130 932 13
 16 VLADIMIRS MAKAROVS 52 140 926 14

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LEONĪDS SALCEVIČS 1604 153 3843 1
 2 EDGARS LAMBA 343 313 2422 3
 3 MĀRIS DIMANTS 292 323 2361 6
 4 ALEKSANDRS DEINIS 243 331 2304 5
 5 ANDRIS BLIMHENS 215 318 2289 9
 6 JURIS BOBROVS 170 343 2219 8
 7 LĪGA MIDZENE 145 345 2192 12
 8 ANDRIS UNGURS 162 378 2176 4
 9 ŽANNA IVANOVA 152 412 2132 7
 10 ALDIS KAMPĀNS 127 395 2124 10
 11 GUNĀRS CANKALIS 104 381 2115 13
 12 DIĀNA ŠILKO 77 390 2079 11
 13 VLADIMIRS ŽDANOKS 310 767 1935 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

245

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NATAĻJA ČEHOVA 142 66 548 1
 2 MIHAILS ALEKSEJEVS 138 89 521 3
 3 JURIJS ZAMARAJEVS 99 78 493 2
 4 NIKOLAJS ANUŠKEVIČS 45 70 447 6
 5 JEKATERINA IVANOVA 47 78 441 4
 6 ALEKSANDRS KRĒSLIŅŠ 37 73 436 14
 7 LUDMILA KITOVA 34 71 435 8
 8 VERA ANUŠKEVIČA 35 73 434 10
 9 VLADIMIRS GORŠELATOVS 49 94 427 9
 10 IRINA VEĻIČKO 30 78 424 12
 11 PJOTRS SUVOROVS 27 78 421 13
 12 LARISA VAGALE 25 77 420 11
 13 JĀNIS JANUĻS 27 84 415 7
 14 LEONTĪNA ARHIPOVA 24 81 415 5

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIKTORS VILKAUŠS 69 26 292 1
 2 RUSLANS BAJĀRIETIS 42 19 272 2
 3 JUDĪTE GRUGULE 20 25 244 4
 4 IVARS ĀRMANIS 18 24 243 6
 5 ANTA LIĢERE 23 30 242 3
 6 VAIRIS PUIŠA 16 23 242 7
 7 MAIRIS EGLĪTIS 13 22 240 11
 8 ZIGMUNDS DAŠČORS 19 29 239 5
 9 DAINIS MEDNIS 16 28 237 12
 10 MODRIS AUZĀNS 10 22 237 8
 11 KASPARS OZOLIŅŠ 8 23 234 14
 12 INDRA SKUJA 5 22 232 9
 13 NIKITA SEKRETOVS 14 32 231 10
 14 IVETA ZEĻENKO 11 32 228 13
 15 VILIS DĀBOLS 20 43 226 15

“DEMOKRĀTI.LV”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ĢIRTS PLĀNIS 22 0 123 4
 2 SANDRIS PLĀNIS 20 0 121 8
 3 IGORS ZUBS 17 3 115 2
 4 AIGARS SILARAUPS 12 2 111 3
 5 ALEKSANDRS ABDIRAZAKOVS 14 4 111 1
 6 AINĀRS LUDBORŽS 9 2 108 10
 7 LAURIS BAUMANIS 9 2 108 11
 8 NATAĻJA LAVRINOVIČA 9 3 107 13
 9 AIGARS STUPĀNS 11 5 107 5
 10 VITĀLIJS MEZENCEVS 7 2 106 12
 11 ALEKSANDRS BIRZNIEKS 7 3 105 6
 12 MARITA KARASEVA 7 4 104 9
 13 ZANE ZĪMELE 3 3 101 7



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

246

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS BĒRZIŅŠ 92 19 366 1
 2 ANDRIS DUBROVSKIS 34 28 299 14
 3 SMAIDA ŠČERBICKA 30 27 296 9
 4 RENĀTE LENŠA 28 27 294 5
 5 JURIS KOZULIŅŠ 30 30 293 2
 6 VILIS DARDETS 26 33 286 3
 7 ANITA LEJA 16 29 280 10
 8 ANITA SPROĢE 15 29 279 12
 9 ARMANDS DUDEKS 17 33 277 6
 10 ZAIGA HENIŅA 14 32 275 7
 11 AINĀRS LABZOVS 12 30 275 8
 12 GUNITA GORJAČKO 14 34 273 11
 13 DAINA LAPIŅA 8 30 271 13
 14 BIRUTA BAHMANE 8 32 269 4

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 BROŅISLAVS IVANOVSKIS 466 157 1860 1
 2 VLADIMIRS RESKĀJS 255 163 1643 15
 3 ANATOLIJS GRIGORJEVS 247 189 1609 2
 4 ANDRIS RUTKO 188 149 1590 9
 5 ZIGMĀRS ZEMZARS 196 181 1566 16
 6 VALĒRIJS PETROVS 182 171 1562 8
 7 INESE BERĶE 121 168 1504 5
 8 VADIMS SEMOŅENKO 117 166 1502 12
 9 JEĻENA ŠAPKINA 122 186 1487 6
 10 HARIJS ROTKĀJS 109 178 1482 4
 11 NADEŽDA KUSTOVA 103 178 1476 11
 12 AIVARS ĢIRĢENS 138 221 1468 3
 13 SERGEJS EGLĪTIS 92 179 1464 7
 14 JURIS KRASTIŅŠ 69 157 1463 10
 15 LIGITA SIPKO 90 196 1445 13
 16 ĻAĻA ŠUĻCEVA 73 181 1443 14

“LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIGARS NITIŠS 821 51 2064 1
 2 MODRIS LĀCIS 139 168 1265 4
 3 EDMUNDS SAFONOVS 131 172 1253 8
 4 ARMANDS LĪBIETIS 119 190 1223 2
 5 RASMA BUHOLCE 110 186 1218 16
 6 AINĀRS CIKANOVIČS 79 175 1198 6
 7 ROMĀNS ŠATOHINS 71 181 1184 12
 8 DAIGA DILLE 62 181 1175 11
 9 INGRĪDA KAURANENA 90 216 1168 7
 10 AGITA PLEIKO 67 203 1158 5
 11 ILMĀRS DAŅIĻEVIČS 56 197 1153 13
 12 MAIJA VILKA 43 186 1151 14
 13 ROBERTS AIŠPURS 148 298 1144 3
 14 JURIJS BEBRIS 54 207 1141 15
 15 JURIS SALDAKS 57 233 1118 10
 16 SVETLANA ZUJEVA 55 249 1100 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

247

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS RAŠČEVSKIS 235 80 875 1
 2 JURIS TUŽIKOVS 210 94 836 7
 3 ALBERTS BARKĀNS 102 86 736 3
 4 MĀRTIŅŠ KRŪMIŅŠ 66 76 710 13
 5 AIJA EGLĪTE 54 89 685 14
 6 LAIMA SOLA 63 102 681 9
 7 INGUNA BREIKŠA 48 87 681 2
 8 GUNTIS KALNIŅŠ 53 96 677 5
 9 OSKARS ELKSNIS 42 92 670 6
 10 ĀRIJA BOKĀNE 44 95 669 4
 11 DACE ŠČADRO 31 88 663 8
 12 ULDIS MĀLNIEKS 27 89 658 11
 13 AIJA RANCOVA 22 90 652 10
 14 HARALDS KURPNIEKS 17 90 647 12
 15 JURIJS ABRAMENKO 20 111 629 15

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAINIS DZĒRVĪTIS 524 56 1364 1
 2 AINARS VASILIS 291 113 1074 3
 3 NORMUNDS TEICĀNS 188 103 981 4
 4 MODRIS SVILIS 194 118 972 2
 5 VIKTORS BEBRIS 96 107 885 7
 6 MĀRTIŅŠ SVILIS 79 116 859 12
 7 SARMIS KALNIŅŠ 52 121 827 14
 8 ĀRIJS BALODIS 54 128 822 15
 9 AELITA BĒRZIŅA 46 126 816 5
 10 JONAS MIŠKINIS 49 133 812 6
 11 AIVARS CIMBULIS 29 124 801 9
 12 MĀRĪTE LAZDIŅA 46 142 800 10
 13 BAIBA GRIĶE 39 138 797 13
 14 GAIDA AVOTIŅA 30 129 797 8
 15 AINIS KĀRŠENIEKS 19 125 790 16
 16 INESE GRIŠKŪNE 23 140 779 11

“JAUNLATVIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS PETROVS 84 16 242 1
 2 AELITA ŽIKARE 24 15 183 3
 3 SERGEJS ALEKSEJEVS 10 17 167 13
 4 JĀNIS ŠANTARS 10 17 167 14
 5 ARVĪDS VELIKS 9 18 165 15
 6 ANDRIS ZNOTIŅŠ 11 20 165 10
 7 RAITIS ZIEDIŅŠ 7 16 165 11
 8 ALEKSANDRS GROMOVS 12 22 164 7
 9 PĒTERIS LAZDĀNS 6 17 163 4
 10 MARIKA USTIŅENKOVA 6 17 163 8
 11 JURIJS TATARKINS 8 19 163 5
 12 SANDRIS PASLAUSKS 8 21 161 6
 13 INGARS MIGLĀNS 4 18 160 12
 14 ANTANS KLEVINSKS 3 19 158 9
 15 DZINTARS AUDRIŅŠ 5 22 157 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

248

Jēkabpils domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
NATAĻJA ČEHOVA “PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
ALEKSANDRS DEINIS PARTIJA “LPP/LC”
MĀRIS DIMANTS PARTIJA “LPP/LC”
DAINIS DZĒRVĪTIS “TAUTAS PARTIJA”
BROŅISLAVS IVANOVSKIS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
AIVARS KRAPS “JAUNAIS LAIKS”
EDGARS LAMBA PARTIJA “LPP/LC”
MODRIS LĀCIS “LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
AIGARS NITIŠS “LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
JĀNIS RAŠČEVSKIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
VLADIMIRS RESKĀJS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
LEONĪDS SALCEVIČS PARTIJA “LPP/LC”
MIERVALDIS ZIEDIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

249

Jūrmalas pilsēta
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JŪRMALA-MŪSU MĀJAS” 3629 18.15 3
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 763 3.82 0
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 1181 5.91 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 910 4.55 0
“TEV, JŪRMALAI” 1210 6.05 1
“TAUTAS PARTIJA” 1073 5.37 1
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 3621 18.11 3
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 1023 5.12 1
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 1006 5.03 1
“JAUNAIS LAIKS” 1838 9.19 2
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “KRISTĪGI DEMOKRĀTISKĀ SAVIENĪBA”, PARTIJA “LPP/LC” 1190 5.95 1
“LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA” 767 3.84 0
PAR DZIMTENI! 233 1.17 0
PARTIJA “MŪSU ZEME” 1113 5.57 1

“JŪRMALA-MŪSU MĀJAS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RAIMONDS MUNKEVICS 1797 641 4785 1
 2 MĀRIS DZENĪTIS 1654 570 4713 2
 3 EGMONTS KRŪMIŅŠ 357 477 3509 3
 4 NORMUNDS PĪRANTS 275 498 3406 13
 5 JĀNIS POĻAKS 149 490 3288 4
 6 TOMS STRAZDIŅŠ 124 465 3288 17
 7 JĀNIS DAUGAVVANAGS 128 470 3287 18
 8 INGA ZAICEVA 144 496 3277 11
 9 MĀRIS BALTRUMS 115 476 3268 15
 10 MAIJA ZEBŅICKA 132 493 3268 8
 11 VIJA ĶEZBERE 143 508 3264 9
 12 LARISA SARMULE 131 499 3261 10
 13 VIESTURS KRAUKSTS 102 477 3254 7
 14 ILZE PRIEDOLA 100 476 3253 12
 15 KRISTĪNE OJALA 108 512 3225 5
 16 SANNIJA KLĪVE 86 498 3217 16
 17 ANDREJS KRIVCOVS 96 521 3204 14
 18 KIRA SOROKINA 104 545 3188 6

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS KUZINS 311 141 933 1
 2 ANDREJS LOSS 128 77 814 2
 3 JEVGENIJS MEDVEDJEVS 114 87 790 5
 4 VIKTORS LISOVSKIS 106 80 789 8
 5 JĀNIS SAMANOVIČS 92 81 774 7
 6 ANASTASIJA METEĻKOVA 95 88 770 3
 7 NADEŽDA SAMOROKOVA 92 93 762 4
 8 ELĪNA SILOVA 79 93 749 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

250

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIGARS TAMPE 403 189 1395 1
 2 JURIS GRIĶIS 242 205 1218 3
 3 ALEKSANDRS ČUDA 170 149 1202 5
 4 GUNTA LIEPIŅA 165 159 1187 4
 5 GINTS VILKS 183 187 1177 2
 6 DAGNIJA REIMANE 133 149 1165 6
 7 INDRA BRINKMANE 76 166 1091 14
 8 ULDIS CIEKURS 67 158 1090 7
 9 EGĪLS ŠŅORE 75 170 1086 8
 10 ANDRIS BĒRZIŅŠ 44 166 1059 11
 11 MĀRIS DEMME 37 161 1057 10
 12 ANDRIS OZOLS 40 168 1053 13
 13 GUNTARS LASIS 40 169 1052 17
 14 ANDRIS STRĒLIS 28 168 1041 16
 15 GINTS BRIĶIS 28 170 1039 12
 16 IEVA GANUSA 28 176 1033 9
 17 ILGVARS KAPARKALĒJS 21 171 1031 18
 18 JĀNIS ŽUGOVS 18 179 1020 15

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAINIS URBANOVIČS 532 132 1310 1
 2 AGITA BĒRZUPE 145 212 843 4
 3 KASPARS VĪTOLS 98 175 833 15
 4 ANTOŅINA LEŠKOVIČA 131 228 813 2
 5 SVETLANA SEŅKINA 95 238 767 5
 6 JĀNIS SLAPIŅŠ 85 248 747 3
 7 ANDRIS APSĪTIS 45 209 746 7
 8 AGITA KAUSA 47 221 736 6
 9 INĀRA CĪRULE 35 210 735 13
 10 OSKARS LEINERTS 28 213 725 11
 11 ARNIS PIKA 35 227 718 8
 12 INESE BALTVILKA 16 214 712 12
 13 MĀRTIŅŠ PRIEDE 21 220 711 10
 14 ANITA ZELTIŅA 17 220 707 9
 15 TAISA ČIŽIKA 19 242 687 14

“TEV, JŪRMALAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARNIS ĀBELĪTIS 289 95 1404 4
 2 AIVARS OZOLIŅŠ 296 107 1399 2
 3 DIĀNA BĒRZA 171 93 1288 6
 4 IVETA KRAVINSKA 243 178 1275 1
 5 INGŪNA JABLONSKA 173 125 1258 14
 6 JĀNIS SKABERGS 127 114 1223 15
 7 GUNĀRS KAĻVA 119 122 1207 9
 8 DACE PRANČA 126 153 1183 3
 9 GUNTA LIEPIŅA 125 157 1178 11
 10 INGRIDA PETROVSKA 90 126 1174 7
 11 TOMS VEISMANIS 71 125 1156 13
 12 KASPARS ZUKULS 56 121 1145 8
 13 VALTS SŪNA 54 121 1143 12
 14 ARMANDS ERDMANIS-HERMANIS 61 132 1139 10
 15 JEVGEŅIJS BONDINS 57 144 1123 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

251

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ZIGURDS STARKS 311 297 1087 1
 2 ANDRIS MILLERS 234 283 1024 4
 3 ĢIRTS TRENCIS 265 364 974 3
 4 AGRIS KALNCIEMS 162 342 893 5
 5 ARTŪRS KARIČKINS 102 297 878 15
 6 ANDRIS PIĶELIS 76 315 834 9
 7 MĀRIS UPMACIS 92 342 823 2
 8 DZINTARS LĀCIS 49 320 802 14
 9 VALDIS ĢĪLIS 39 315 797 18
 10 ĒRIKS ANNUŠKĀNS 46 336 783 6
 11 ŽANETE VASARAUDZE 33 324 782 17
 12 KASPARS BIRZE 38 341 770 13
 13 VERONIKA VOLKOBOJA 39 351 761 16
 14 LOLITA BREDERMANE 36 348 761 7
 15 INĀRA ZDANOVSKA 29 344 758 10
 16 OSVALDS SKRĪVERS 15 333 755 12
 17 JĀNIS KĀRKLIŅŠ 27 349 751 8
 18 INĀRA ERDMANE-HERMANE 16 342 747 11

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LARISA LOSKUTOVA 765 402 3984 11
 2 MARIJA VOROBJOVA 590 405 3806 7
 3 VLADIMIRS MAKSIMOVS 559 410 3770 6
 4 JURIJS KOVRIGINS 502 428 3695 8
 5 IGORS MEĻŅIKOVS 474 427 3668 15
 6 VLADIMIRS BARINOVS 489 517 3593 18
 7 ŽANNA KUPČIKA 787 816 3592 1
 8 TATJANA KUVARINA-MIRSKA 413 444 3590 13
 9 JEĻIZAVETA KRIVCOVA 370 425 3566 12
 10 ELĪNA FJODOROVA 364 441 3544 14
 11 ANNA KALERI 310 446 3485 10
 12 BORISS DOŅŅIKOVS 299 439 3481 16
 13 ROBERTS BOGOMOLS 299 485 3435 3
 14 LIESMA KALVE 279 491 3409 5
 15 JĀNIS LODIŅŠ 197 471 3347 9
 16 ARTŪRS PURĪTIS 177 484 3314 17
 17 ZIGURDS BEŅĶIS 173 522 3272 4
 18 MĀRIS MEŽAPUĶE 359 856 3124 2

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ROMUALDS RAŽUKS 592 67 1548 1
 2 DZINTRA HIRŠA 137 126 1034 4
 3 JĀNIS SKUTELS 145 142 1026 2
 4 IRĒNA AUGUSTOVA 92 138 977 3
 5 VOLDEMĀRS RAINS 74 129 968 14
 6 ALBERTS STRAZDS 76 131 968 15
 7 ARTŪRS DZENIS 72 132 963 12
 8 DŽANNA KRŪMIŅA 46 131 938 10
 9 AIJA MAGONE 39 136 926 9
 10 KASPARS DOŠKINS 36 135 924 8
 11 PĀVILS ARONIETIS 37 136 924 7
 12 EDMUNDS VISENDORFS 30 137 916 6
 13 INTA BRAĶE 38 146 915 13
 14 JOLANTA EIHENTĀLE 27 136 914 11
 15 TĀLIS LOVČINOVSKIS 30 143 910 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

252

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DZINTRA HOMKA 339 132 1213 5
 2 JURIS IĻJENKOVS 267 149 1124 1
 3 INGA JURŠĀNE-PIŅĶE 82 149 939 2
 4 ARVIDS KNISLIS 118 186 938 8
 5 MĀRCIS KREICMANIS 49 139 916 14
 6 SANDRA VILSONE 60 152 914 3
 7 KARINA PETROSJANA 55 150 911 17
 8 PĒTERIS VILKASTE 51 148 909 4
 9 JĀNIS REĶIS 49 149 906 9
 10 LĪGA ĀDAMSONE 42 146 902 12
 11 SANDRA REDELE 32 137 901 13
 12 VILIS ZINKEVIČS 44 151 899 6
 13 JĀNIS GAVARS 39 146 899 15
 14 OSKARS BĒRZIŅŠ 39 154 891 7
 15 OSKARS BRAMBERGS 32 148 890 11
 16 SANITA VASIĻONOKA 24 151 879 10
 17 NADEŽDA MAMATOVA 22 170 858 16

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS VISOCKIS 466 257 2047 3
 2 IVETA BLAUA 396 270 1964 1
 3 GUNTIS GRŪBA 255 220 1873 15
 4 KASPARS CERIŅŠ 133 272 1699 2
 5 JURIS TRAČUMS 199 352 1685 6
 6 VILMĀRS FREIMANIS 87 255 1670 7
 7 KĀRLIS GUDERMANIS 66 270 1634 16
 8 DĀVIS KOLBERGS 75 286 1627 9
 9 ILZE BĒRZIŅA 75 288 1625 11
 10 MĀRTIŅŠ BĒRZIŅŠ 53 270 1621 8
 11 SANDIS BĒRZIŅŠ 42 262 1618 17
 12 AUSMA ZOLDNERE 51 276 1613 13
 13 ANDRIS CĒRMANIS 40 267 1611 10
 14 KASPARS BOGOMOLS 60 290 1608 4
 15 SKAIDRĪTE KOLMANE 42 274 1606 18
 16 IRĒNA ELFRĪDA DRUPA 34 268 1604 12
 17 ILGAITIS PRŪSIS 44 279 1603 14
 18 LĪGA KNISLE 66 326 1578 5

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
“KRISTĪGI DEMOKRĀTISKĀ SAVIENĪBA”, PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GATIS TRUKSNIS 381 244 1327 18
 2 ANDREJS KONDRATJUKS 369 279 1280 1
 3 REGĪNA SIMSONE 276 291 1175 2
 4 IRĒNA KAUSINIECE 99 357 932 5
 5 ŅINA POLONSKA 84 345 929 10
 6 ANITA DUNDURE 98 359 929 11
 7 INESE KĀRKLIŅA 72 360 902 6
 8 HERMANIS REINHOLDS 61 358 893 16
 9 ARNOLDS RIERE 36 342 884 17
 10 JĀNIS LASIS 47 357 880 9
 11 VILIS DZEBALIS 67 389 868 7
 12 GUNTARS ANSPOKS 45 369 866 12
 13 ARMĪNS SPROĢIS 49 374 865 4
 14 GUNĀRS FREIMANIS 32 371 851 13
 15 RITA ORLOVA 31 372 849 15
 16 LEONĪDS ALKSNIS 76 427 839 3
 17 ZIGMĀRS GRŪBE 21 376 835 14
 18 MIHAILS MIRONOVIČS 22 406 806 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

253

“LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INESE AIZSTRAUTA 521 48 1240 1
 2 DACE ZIRNĪTE 56 110 713 8
 3 KRISTAPS KALNOZOLS 48 115 700 17
 4 AUSTRIS EGLĪTIS 47 116 698 4
 5 MĀRTIŅŠ SIRMAIS 43 113 697 6
 6 RITA KŅŪTIŅA 52 126 693 3
 7 MĀRIS KREILIS 38 118 687 2
 8 GUNA ALDERE 31 113 685 7
 9 JĀNIS KLEINBERGS 32 119 680 9
 10 RAMONA LIEPIŅA-KRAUJA 28 116 679 5
 11 INGUS ZĀLĪTIS 27 116 678 12
 12 GINTA BIETAGA 23 115 675 14
 13 IMANTS STRAUPE 22 119 670 11
 14 LANDIJS LIEPIŅŠ 23 122 668 10
 15 ILONA VINCUKOVA 22 123 666 15
 16 MARIKA LŪKA 17 118 666 13
 17 LIGITA MAZIŅA 17 121 663 18
 18 EDMUNDS IMŠA 16 121 662 16

PAR DZIMTENI!
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IGORS DREIJA 101 17 317 2
 2 VIKTORS ZUJEVS 50 18 265 3
 3 EDUARDS KRAUKLIS 35 18 250 7
 4 VLADIMIRS GUBENKO 30 15 248 4
 5 MARINA AĻEKSEJEVA 30 18 245 10
 6 VALENTINS GRUŠINS 23 14 242 9
 7 SANTA KRUTSKIHA 27 18 242 1
 8 GITA HUDOBKINA 24 17 240 5
 9 MIHAILS MAKEJEVS 23 17 239 8
 10 VADIMS MARUDENOKS 22 17 238 6
 11 IRINA KRAVČUKA 16 18 231 11

PARTIJA “MŪSU ZEME”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ILMĀRS ANČĀNS 695 109 1699 1
 2 RIHARDS PĒTERSONS 176 139 1150 10
 3 UĢIS BUĻBIKS 133 131 1115 6
 4 IVARS ZARIŅŠ 73 161 1025 2
 5 GUNTIS VALNERIS 76 165 1024 3
 6 GUNTA VĀVERE 70 161 1022 5
 7 ANDRIS VAĻĢIS 57 164 1006 4
 8 ILONA TEIHMANE 72 182 1003 7
 9 BILS STRUPULIS 28 159 982 9
 10 JĀNIS VITKOVSKIS 30 164 979 13
 11 LĪGA KALNIŅA 29 164 978 14
 12 AIJA VALTERE 27 163 977 17
 13 ARMANDS BĒRZIŅŠ 22 164 971 8
 14 ILONA ZINKEVIČA 22 166 969 16
 15 RAITS ROZENBERGS 16 163 966 12
 16 ANITA ROGOVSKA 22 175 960 15
 17 SILVIJA LIEKNE 15 168 960 11
 18 IEVA JĀTNIECE 21 174 960 18



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

254

Jūrmalas domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ILMĀRS ANČĀNS PARTIJA “MŪSU ZEME”
ARNIS ĀBELĪTIS “TEV, JŪRMALAI”
IVETA BLAUA “JAUNAIS LAIKS”
MĀRIS DZENĪTIS “JŪRMALA-MŪSU MĀJAS”
DZINTRA HOMKA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
EGMONTS KRŪMIŅŠ “JŪRMALA-MŪSU MĀJAS”
LARISA LOSKUTOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VLADIMIRS MAKSIMOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
RAIMONDS MUNKEVICS “JŪRMALA-MŪSU MĀJAS”
ROMUALDS RAŽUKS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ZIGURDS STARKS “TAUTAS PARTIJA”
AIGARS TAMPE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
GATIS TRUKSNIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
 “KRISTĪGI DEMOKRĀTISKĀ SAVIENĪBA”, PARTIJA “LPP/LC”
JURIS VISOCKIS “JAUNAIS LAIKS”
MARIJA VOROBJOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

255

Liepājas pilsēta
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS” 1804 7.18 1
SASKAŅAS CENTRS 4423 17.6 3
OSIPOVA PARTIJA 1512 6.02 1
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 1409 5.61 1
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 493 1.96 0
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “KRISTĪGI DEMOKRĀTISKĀ SAVIENĪBA” 403 1.6 0
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”, APVIENĪBA “LIEPĀJAS ATTĪSTĪBAI” 819 3.26 0
PARTIJA “LPP/LC” 2109 8.39 1
“TAUTAS PARTIJA” 1624 6.46 1
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 1258 5.0 1
“LIEPĀJAS PARTIJA” 8834 35.14 6

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVARS ĶERVIS 816 114 2506 1
 2 ARNIS JEKSTE 246 132 1918 2
 3 KRISTĪNE GRULLE-DRULLE 161 171 1794 3
 4 IVETA ĻESINA 132 178 1758 7
 5 EDGARS SALDENIEKS 98 155 1747 8
 6 MĀRIS STANKEVIČS 116 183 1737 11
 7 GUNĀRS STANKEVIČS 102 174 1732 17
 8 ULDIS PIRKTIŅŠ 114 186 1732 4
 9 GUNĀRS GŪŽA 93 170 1727 16
 10 VALDA ŠNEIDERE 81 161 1724 12
 11 IMANTS RADAVS 69 166 1707 15
 12 ANITA BARANOVSKA 83 188 1699 5
 13 INESE EISTERE 89 195 1698 10
 14 INGA SPIRĢE-LAUKMANE 69 179 1694 6
 15 EMĪLIJA ZIEMELE 90 206 1688 9
 16 ERIKA KURSA 66 185 1685 13
 17 INĀRA PUTIKA 48 202 1650 14

SASKAŅAS CENTRS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALĒRIJS KRAVCOVS 1462 421 5464 2
 2 SERGEJS DIKTERJOVS 1358 397 5384 1
 3 NAUMS VOROBEIČIKS 816 355 4884 17
 4 ROMANS MILOSLAVSKIS 727 465 4685 13
 5 TATJANA BEĻIKOVA 616 421 4618 15
 6 INDULIS JANKOVSKIS 633 441 4615 3
 7 MARIJA GRIGORENKO 595 425 4593 12
 8 PJOTRS JEVTUŠENKO 593 427 4589 7
 9 VIKTORIJA KUČINSKA 514 406 4531 4
 10 ALEKSEJS PESKARSKIS 487 415 4495 8
 11 SERGEJS SIMČAKS 485 427 4481 14
 12 SVETLANA SIMČAKA 481 434 4470 10
 13 TAISIJA HRISTOĻUBOVA 481 443 4461 6
 14 VIKTORIJA BORINA 473 444 4452 11
 15 OLAVS KARELSONS 466 452 4437 9
 16 ILONA VOĻVAČA 473 474 4422 5
 17 PĀVELS KUDLĀNS 382 445 4360 16
 18 DZINTARS OBRICKIS 367 466 4324 18



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

256

OSIPOVA PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ELITA KOSAKA 1127 47 2592 1
 2 ALEKSANDRS ŠEMJAKINS 249 167 1594 2
 3 DENISS PRIVALOVS 150 173 1489 3
 4 MARIJA BAMBUĻAKA 139 174 1477 6
 5 CARL JOAKIM BIORSMARK 141 179 1474 7
 6 ANDREJS GLAZUNS 130 172 1470 8
 7 KONSTANTĪNS VASIĻJEVS 120 169 1463 10
 8 ALEKSEJS ĻAPUNOVS 126 176 1462 5
 9 TATJANA ŅIKITENKO 125 175 1462 4
 10 SANDRA ANOHINA 129 183 1458 9
 11 SVETLANA IVAŅENKO 103 172 1443 11
 12 ALEKSANDRS BALAGUŠS 106 178 1440 15
 13 KRISTĪNA LAPATINA 105 179 1438 13
 14 VERA FELDMANE 103 181 1434 12
 15 ILZE DURŅEVA 89 186 1415 14

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 STEEN LORENZ 426 165 1670 18
 2 EDGARS KRŪMIŅŠ 409 192 1626 1
 3 IVARS KRASTIŅŠ 112 199 1322 5
 4 JĀNIS DŽERIŅŠ 86 209 1286 9
 5 GUNTIS ŠALTS 72 199 1282 6
 6 JĀNIS EGLIENS 65 192 1282 14
 7 GUNTIS ČUKURS 67 202 1274 16
 8 INTA GUDELE 66 207 1268 17
 9 DANS PERŠEVICS 55 197 1267 11
 10 MĀRIS MEŽECKIS 53 203 1259 12
 11 LINDA ELSBERĢE 64 216 1257 4
 12 LIENE GALDIKA 73 228 1254 2
 13 ANDRIS LAIPNIEKS 68 232 1245 3
 14 ALEKSEJS BALINSKIS 52 218 1243 10
 15 NORMUNDS PRIČINS 45 214 1240 13
 16 GUNĀRS ZATLERIS 58 245 1222 8
 17 ARTIS RIMMA 53 241 1221 7
 18 LĪGA ZATLERE 56 292 1173 15

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRĒJS BOBOŠKO 234 25 702 1
 2 OKSANA TAURIŅA 67 35 525 3
 3 JĀNIS KAZĀKS 65 36 522 5
 4 ALEKSANDRS ZAZUĻINS 60 41 512 7
 5 VALENTĪNA DOROŠČUKA 65 47 511 2
 6 MARINA GEIKO 59 44 508 6
 7 NATAĻJA ŅEPOČATOVA 52 38 507 9
 8 RAMUNS MINEIKIS 54 44 503 4
 9 ALEKSEJS IVANOVS 47 39 501 15
 10 ANDRIS TAURIŅŠ 47 42 498 10
 11 ANATOLIJS RIBINS 45 43 495 12
 12 VIKTORIJA GOLOVČENKO 41 43 491 14
 13 JEĻENA KASPEROVIČA 39 43 489 13
 14 OĻEGS POSADSKOVS 41 46 488 8
 15 TAMILA VISOCKA 35 44 484 11



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

257

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “KRISTĪGI DEMOKRĀTISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS GRĪNIS 102 26 479 1
 2 ANDRIS ENIŅŠ 68 38 433 9
 3 IVO RODERTS 46 36 413 5
 4 ILVA LUTERE 53 45 411 2
 5 AINA BURIJA 41 45 399 6
 6 ĒRIKS VILSONS 46 51 398 4
 7 GINTS SAMEDOVS 31 39 395 10
 8 ERVĪNS RUŅĢIS 37 45 395 7
 9 ARMANDS PAURIS 43 52 394 3
 10 INESE FELDMANE 30 42 391 12
 11 JOHANS ŠMITS 29 41 391 11
 12 DZINTARS KĻAVA 26 39 390 8
 13 SILVIJA BERGMANE 26 45 384 14
 14 ĒRIKS VILOVSKIS 28 49 382 13
 15 IEVA IGNATOVA 22 50 375 15

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”, APVIENĪBA “LIEPĀJAS ATTĪSTĪBAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ĀRIS OZOLIŅŠ 298 68 1049 1
 2 INĀRA FREIDENFELDE 179 80 918 2
 3 JĀNIS GRAVA 125 89 855 3
 4 ANDRIS KRAMĒNS 98 82 835 5
 5 AIVARS SVEILIS 82 92 809 4
 6 GUNTIS GŪTMANIS 65 88 796 15
 7 EGONS KĻAVA 56 81 794 6
 8 GATIS GRAUDUŽIS 45 81 783 7
 9 ANITA REINHOLCE 48 84 783 14
 10 JĀNIS BLŪMS 39 79 779 10
 11 RITA ROZENTĀLE 44 86 777 8
 12 EDMUNDS KRASTIŅŠ 42 86 775 12
 13 GUNTIS BRŪDERS 43 91 771 13
 14 JĀNIS SAUSIŅŠ 36 85 770 17
 15 OĻEGS SEMJONOVS 45 101 763 9
 16 VAIRONDS BITENIEKS 33 91 761 11
 17 KRISTĪNA JABLONSKA 34 94 759 16

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS VILNĪTIS 1401 27 3483 1
 2 LAILA ATIĶE 427 248 2288 2
 3 ATIS DEKSNIS 308 242 2175 7
 4 TĀLIVALDIS VĒSMIŅŠ 397 445 2061 3
 5 JURIS BURŅEVSKIS 190 282 2017 4
 6 GUNVALDIS VĒSMIŅŠ 237 392 1954 18
 7 ILMĀRS OZOLIŅŠ-OZOLS 87 292 1904 13
 8 LĀSMA VAIČE 94 304 1899 10
 9 INITA BIŠOFA 95 306 1898 15
 10 AIVARS ĶIRSIS 87 308 1888 8
 11 SILVIS FRIDRIHSONS 65 296 1878 5
 12 ANDRIS VĒLIŅŠ 55 287 1877 11
 13 ERVĪNS KAIRĒNS 64 302 1871 6
 14 JĀNIS CEIKA 77 315 1871 14
 15 MĀRTIŅŠ RALFS DĀLE 57 305 1861 12
 16 KATRĪNA KNESE-ŠMITE 70 318 1861 16
 17 ANDRIJA CĪRULE 58 308 1859 17
 18 DZINTRA MIRDZA REISA 121 386 1844 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

258

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SILVA GOLDE 1050 87 2587 1
 2 DZINTRA LITAVNIECE 184 237 1571 5
 3 VOLDEMĀRS KĀRKLIŅŠ 132 231 1525 2
 4 JEVGĒNIJA MICKĒVIČA 122 261 1485 7
 5 ZIGURDS KIRHNERS 114 256 1482 6
 6 MAREKS MEDIŅŠ 156 308 1472 3
 7 SANDRA ŠĒNIŅA 95 272 1447 16
 8 INGA AUZIŅA 90 268 1446 4
 9 ELGARS ROGA 79 265 1438 13
 10 RENATE GABALIŅA 82 269 1437 11
 11 GUNTIS RATNIEKS 80 269 1435 10
 12 INGUS MARŠALS 100 301 1423 9
 13 MAIJA KORŅĒJEVA 60 272 1412 8
 14 ULDIS JUSUPOVS 59 282 1401 15
 15 VILNIS SILARĀJS 43 276 1391 14
 16 SARMĪTE STRAZDIŅA 32 268 1388 12

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVARS KESENFELDS 629 97 1790 1
 2 MAIJA NEIMANE 190 122 1326 3
 3 VILNIS MAULIŅŠ 172 109 1321 2
 4 INĀRA KALNARĀJA 146 124 1280 8
 5 AIVARS BRĀLIS 85 120 1223 7
 6 ILZE GROSPIŅA 62 121 1199 11
 7 ANDRIS IVANOVS 61 126 1193 9
 8 MĀRIS MAHTS 49 123 1184 5
 9 INGA KULMANE 57 131 1184 13
 10 SARMĪTE FREIMANE 42 120 1180 6
 11 EVA GRAVA 42 120 1180 4
 12 DIĀNA GRĪNBERGA 32 125 1165 10
 13 AUSTRA BUKŠEVICA 46 151 1153 15
 14 AINARS ZĒBERGS 36 143 1151 12
 15 VALDA ZĒBERGA 26 157 1127 14

“LIEPĀJAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ULDIS SESKS 5015 564 13285 1
 2 GUNĀRS ANSIŅŠ 1494 612 9716 2
 3 HELVIJS VALCIS 1008 568 9274 3
 4 GUNTARS KRIEVIŅŠ 835 683 8986 4
 5 OSKARS ZĪDS 726 631 8929 7
 6 VALDIS SKUJIŅŠ 852 964 8722 10
 7 IRĒNA OPŠTEINE 984 1102 8716 18
 8 LUDMILA MOLČANOVA 705 910 8629 8
 9 EDVĪNS STRIKS 515 722 8627 6
 10 BAIBA KĻAVA 518 735 8617 15
 11 IMANTS JĀNIS RESNIS 773 998 8609 5
 12 BRIGITA DREIŽE 491 828 8497 17
 13 ATIS EGLIŅŠ-EGLĪTIS 358 776 8416 11
 14 AIGARS PUKS 426 895 8365 16
 15 ASTRĪDA VĒRDIŅA 298 875 8257 13
 16 ANNA KRILOVA 654 1238 8250 12
 17 PĀVELS JURS 364 950 8248 9
 18 DIANA BIKOVA 265 899 8200 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

259

Liepājas domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
GUNĀRS ANSIŅŠ “LIEPĀJAS PARTIJA”
SERGEJS DIKTERJOVS SASKAŅAS CENTRS
SILVA GOLDE “TAUTAS PARTIJA”
IVARS KESENFELDS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ELITA KOSAKA OSIPOVA PARTIJA
VALĒRIJS KRAVCOVS SASKAŅAS CENTRS
GUNTARS KRIEVIŅŠ “LIEPĀJAS PARTIJA”
IVARS ĶERVIS “JAUNAIS LAIKS”
STEEN LORENZ “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
ULDIS SESKS “LIEPĀJAS PARTIJA”
VALDIS SKUJIŅŠ “LIEPĀJAS PARTIJA”
HELVIJS VALCIS “LIEPĀJAS PARTIJA”
JĀNIS VILNĪTIS PARTIJA “LPP/LC”
NAUMS VOROBEIČIKS SASKAŅAS CENTRS
OSKARS ZĪDS “LIEPĀJAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

260

Rēzeknes pilsēta
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
POLITISKĀ PARTIJA “RĒZEKNES JAUNSAIMNIEKS” 278 1.97 0
SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA-SDP 778 5.52 1
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 6132 43.51 9
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 679 4.82 0
“TAUTAS PARTIJA” 965 6.85 1
POLITISKĀ PARTIJA “SPĒKS VIENOTĪBĀ” 255 1.81 0
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 89 0.63 0
“VIENOTA RĒZEKNE” 1355 9.61 2
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 171 1.21 0
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 169 1.2 0
“JAUNAIS LAIKS” 547 3.88 0
PARTIJA “LPP/LC” 642 4.56 0
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 381 2.7 0
PARTIJA “SAVIENĪBA LATGALES SIRDS” 202 1.43 0
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 388 2.75 0
RĪCĪBAS PARTIJA 498 3.53 0
“LATGALES TAUTA” 295 2.09 0

POLITISKĀ PARTIJA “RĒZEKNES JAUNSAIMNIEKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALERIJS BROKĀNS 136 35 379 1
 2 IRĒNA ŽOGOTA 51 43 286 2
 3 ŽANNA STIKUTE 28 47 259 6
 4 ALEKSEJS AMEĻČENKOVS 29 51 256 9
 5 MIHAILS ALEKSEJEVS 24 47 255 5
 6 INESE ŽUKA 21 47 252 8
 7 ALLA KRUČĀNE 20 48 250 4
 8 VITĀLIJS SMOLICKIS 26 55 249 7
 9 ŽANIS VOSKĀNS 22 62 238 3

SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA-SDP
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS KRIŠĀNS 258 99 937 1
 2 ILMĀRS OSTROVSKIS 250 99 929 5
 3 PĒTERIS KEIŠS 174 132 820 2
 4 PĀVELS BALABKINS 150 131 797 3
 5 REGĪNA DARAPOĻSKA 89 169 698 4
 6 DAINIS PĪRĀGS 44 139 683 13
 7 VILMA KAĻIŅINA 45 142 681 6
 8 JURIS GLINSKIS 40 144 674 15
 9 LŪCIJA MIČULE 53 159 672 11
 10 LEVS ŠEINKERS 43 151 670 10
 11 JĀNIS ŽUKOVSKIS 28 148 658 12
 12 SERGEJS ŠILOVS 27 158 647 9
 13 JĀNIS NOVIKS 17 152 643 14
 14 ALEKSEJS STECS 18 153 643 7
 15 RITA ZOMMERE 26 162 642 16
 16 SVETLANA DEŅISOVA 27 163 642 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

261

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALEKSANDRS BARTAŠEVIČS 3089 537 8684 1
 2 VLADIMIRS NIKONOVS 1356 502 6986 4
 3 LIDIJA OSTAPCEVA 860 566 6426 7
 4 DAGMĀRA ABRAMOVA 911 683 6360 2
 5 ANDREJS REŠETŅIKOVS 572 572 6132 6
 6 ALEKSANDRS MARČENKO 628 650 6110 9
 7 VIKTORS BAROVSKIS 468 569 6031 10
 8 JAROSLAVS IVANOVS 412 570 5974 12
 9 ALEKSANDRS SEDIHS 426 621 5937 11
 10 IGORS SMIRNOVS 708 906 5934 16
 11 ALEKSANDRS PETIČONOKS 403 613 5922 15
 12 JEĻENA BUROVA 391 607 5916 14
 13 JEĻENA IVANOVA 368 602 5898 8
 14 JEĻENA KOVAĻEVIČA 344 654 5822 13
 15 ANATOLIJS PUŠŅAKOVS 804 1197 5739 3
 16 IGORS BĒNIŅŠ 345 747 5730 5

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANTONS LUDBORŽS 332 59 952 1
 2 EDMUNDS TEIRUMNIEKS 121 83 717 2
 3 AIVARS VILKASTE 116 97 698 3
 4 ĒRIKA TEIRUMNIEKA 71 99 651 7
 5 IVARS GRUDULIS 58 103 634 6
 6 NORMUNDS LIEPIŅŠ 64 110 633 14
 7 ZANE LUDBORŽA 70 134 615 5
 8 JĀNIS BUTKEVIČS 39 105 613 8
 9 AIJA JUDINA 40 111 608 11
 10 INETA URTĀNE 36 108 607 9
 11 ALEKSANDRS LEBEDS 40 112 607 12
 12 ĒRIKS LINKUNS 41 117 603 13
 13 IVARS BELKA 39 116 602 10
 14 ĻUBOVA CEĻAPĪTERE 31 122 588 4
 15 LINDA SUHANOVA 23 116 586 16
 16 MĀRIS BĒRZIŅŠ 23 120 582 15

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS GUNTIS VJAKSE 420 196 1189 1
 2 VITOLDS KUDURS 178 231 912 7
 3 VIJA POIKĀNE 155 235 885 3
 4 SKAIDRĪTE BALTACE 150 232 883 2
 5 VIKTORS PETROVS 102 244 823 11
 6 ILMĀRS DREĻS 78 233 810 12
 7 RAIMONDS ARBIDĀNS 96 259 802 4
 8 ILONA RUPAINE 74 239 800 6
 9 ARKĀDIJS REINIEKS 69 240 794 5
 10 JĀNIS KRAVALIS 39 229 775 10
 11 AIVARS KAUPUŽS 44 244 765 8
 12 OTTOMĀRS RIHTERS 51 251 765 9
 13 VLADIMIRS CVETKOVS 39 254 750 13
 14 VACLAVS KOVAĻEVSKIS 42 260 747 16
 15 ANDREJS MAZURS 29 253 741 15
 16 KASPARS KRIŠĀNS 19 253 731 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

262

POLITISKĀ PARTIJA “SPĒKS VIENOTĪBĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS STAŠKEVIČS 110 25 340 1
 2 BORISS TERJOHINS 37 35 257 2
 3 EDGARS VASIĻENKO 31 35 251 3
 4 IVARS MEIRĀNS 23 29 249 4
 5 IVANS RIBAKOVS 29 36 248 6
 6 VLADIMIRS IVANOVS 24 33 246 7
 7 SERGEJS KSENDZOVS 26 36 245 8
 8 PĀVELS FJODOROVS 17 35 237 9
 9 NIKOLAJS KRAVAĻS 12 33 234 5
 10 NATALIJA FILIMONOVA 15 38 232 15
 11 ARNOLDS GAILUMS 13 36 232 10
 12 VLADIMIRS PETROVS 13 37 231 12
 13 ALEKSANDRS SIKORSKIS 12 37 230 14
 14 ĒRIKS BELOBORODKO 8 34 229 13
 15 OLGA VERZE 10 37 228 11

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ROBERTS BRUZGULS 27 6 110 4
 2 EVIJA BEITĀNE 17 8 98 3
 3 AIGARS SIRMAIS 13 9 93 2
 4 MĀRĪTE MEŽĀRE 10 6 93 5
 5 EDGARS OVERINS 18 14 93 1
 6 DACE VISOCKA 10 7 92 6
 7 JELENA OVERINA 10 10 89 7
 8 MARIJA VIJA MAZURE 7 8 88 12
 9 MARINA SIRMĀ 6 8 87 9
 10 MARKS BRUZGULS 7 9 87 11
 11 ROLANDS KALVĀNS 4 7 86 10
 12 EGĪLS TURLAJS 3 7 85 8

“VIENOTA RĒZEKNE”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNĀRS SPRADZENKO 477 157 1675 3
 2 JURIJS PETKEVIČS 398 199 1554 1
 3 MAIJA MUCENIECE 248 253 1350 2
 4 ROLANDS DUNCĀNS 181 199 1337 13
 5 EDGARS ŠKINČS 197 229 1323 8
 6 JĀZEPS KORSAKS 200 236 1319 16
 7 MĀRA LAGZDIŅA 143 249 1249 5
 8 VASILIJS SMUĻS 172 312 1215 4
 9 JĀNIS MEŽINSKIS 69 222 1202 15
 10 MAIJA BRĒĶE 109 266 1198 7
 11 ĻEVS SUHOBOKOVS 105 282 1178 14
 12 ANATOLIJS HRISTAFOROVS 83 271 1167 6
 13 MĀRTIŅŠ OPOLAIS 56 264 1147 12
 14 VIKTORS GERASIMOVIČS 58 270 1143 11
 15 MAREKS VORONOVS 39 267 1127 10
 16 VLADIMIRS NESTEROVS 40 270 1125 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

263

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS SKREBINSKIS 62 17 216 1
 2 ARNIS ČIŽEVSKIS 18 13 176 5
 3 KRISTAPS GAILIS 17 14 174 2
 4 JEVĢĒNIJS KUZMINS 19 18 172 4
 5 ĒRIKS ČUDARS 18 19 170 8
 6 JĀNIS ZEILE 16 17 170 6
 7 VALENTĪNA OSTROVSKA 10 11 170 9
 8 INESE UPE 11 14 168 3
 9 INGA SKREBELE 8 14 165 7
 10 AIVARS STIKUTS 9 16 164 11
 11 ANTOŅINA JAUDZEMA 7 16 162 12
 12 JEVGEŅIJA TEPCOVA 7 19 159 10

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARVĪDS ZELTIŅŠ 69 13 225 1
 2 OSKARS ZVEJSALNIEKS 18 18 169 6
 3 ANATOLIJS TUČS 20 23 166 2
 4 ARTŪRS ŠARKOVSKIS 12 17 164 3
 5 VJAČESLAVS PIMANOVS 9 16 162 15
 6 NORMUNDS DĀVIDS 9 16 162 10
 7 INGA KAIRIŠA 6 14 161 11
 8 IGORS SINEOKS 9 17 161 12
 9 INGA ČEKŠA 9 17 161 9
 10 JEVĢĒNIJS RIMŠA 6 16 159 16
 11 JĀNIS ČATE 9 20 158 5
 12 IMANTS PĀVULS 5 17 157 13
 13 ANDREJS GARJĀNS 2 16 155 14
 14 NIKOLAJS BOGDANOVIČS 3 19 153 8
 15 ELĪNA IGOVEŅA-SMIRNOVA 6 23 152 7
 16 SERGEJS DEMIDOVS 4 21 152 4

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS IGAVENS 166 70 643 1
 2 ARNOLDS LAIZĀNS 145 60 632 2
 3 KĀRLIS TREIJS 142 57 632 3
 4 AIVARS BERNĀNS 54 85 516 5
 5 VLADISLAVS PAURS 52 84 515 9
 6 ARTŪRS APEINĀNS 44 80 511 7
 7 MAIJA CEŠEIKO 51 92 506 8
 8 JĀNIS RAPŠA 41 83 505 11
 9 JĀNIS ZAZERSKIS 26 83 490 15
 10 EDĪTE ČEPULE 25 90 482 10
 11 GUNĀRS LAGANOVSKIS 25 90 482 13
 12 ANITA LEONTJEVA 32 103 476 4
 13 REGĪNA SEMJONOVA 27 101 473 12
 14 ILONA MIHAILOVA 18 110 455 6
 15 OLGA ŠAHUROVA 17 111 453 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

264

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JEĻENA LAŠKOVA 281 126 797 1
 2 VALDIS STEPIŅŠ 126 117 651 2
 3 IMANTS OĻŠEVSKIS 63 110 595 4
 4 JĀNIS ZAGORSKIS 68 116 594 9
 5 ILGA PAVLOVSKA 66 115 593 5
 6 IVARS LOCIS 40 117 565 8
 7 NIKOLAJS GOLUBEVS 38 122 558 6
 8 ILONA ĪRISTE 70 158 554 3
 9 ALEKSEJS VASIĻJEVS 45 135 552 12
 10 JURIS DMITRIJEVS 32 125 549 10
 11 OLGA MEDVEDEVA 45 145 542 13
 12 ANITA SURAKA 26 129 539 7
 13 NIKOLAJS VAVILOVS 25 133 534 14
 14 ALEKSEJS LAPSA 21 131 532 11

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALENTĪNA ŠIDLOVSKA 117 49 449 3
 2 JĀNIS GAILIS 101 71 411 1
 3 GUNTA TRUŠELE 47 55 373 4
 4 LEONĀRS SVARINSKIS 48 64 365 2
 5 OLGA VOGULE 32 60 353 8
 6 PĒTERIS ZAHARENKO 39 68 352 13
 7 GUNĀRS CIPRUSS 21 56 346 16
 8 IVARS JURČS 25 63 343 6
 9 INGRĪDA SARGUNE 29 67 343 10
 10 VELTA ĻUBKINA 30 71 340 5
 11 IRINA TUKIŠA 25 70 336 12
 12 BENITA VIRBULE 22 69 334 14
 13 JĀNIS KOPEIKA 19 67 333 11
 14 VIESTURS SERŽANTS 13 67 327 15
 15 MARIJA CJUNSKA 10 70 321 7
 16 NATĀLIJA ROMANE 8 69 320 9

PARTIJA “SAVIENĪBA LATGALES SIRDS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDGARS BULIS 77 10 269 3
 2 ROLANDS PIĻKA 51 14 239 1
 3 AINĀRS PROTOSEVIČS 31 14 219 9
 4 GUNTARS IVDRIS 27 15 214 6
 5 ANTONS PAURS 26 15 213 2
 6 PĒTERIS PAULIŅŠ 24 15 211 4
 7 INGA IVENKOVA 18 14 206 5
 8 AUSTRIS JAUDZEMS 19 16 205 7
 9 AIVARS LIŽBOVSKIS 17 15 204 8

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IĻJA KLIMANOVS 161 81 468 1
 2 VALĒRIJS PETROVS 132 74 446 2
 3 ANDREJS VIŠŅAKOVS 57 60 385 4
 4 JEVGEŅIJS BOGDANOVIČS 56 61 383 3
 5 TATJANA MIHAILOVA 37 71 354 5
 6 TATJANA VOLŅANKO 34 72 350 7
 7 ANDREJS JUREVIČS 30 69 349 8
 8 OLESJA ŅUKŠA 31 70 349 9
 9 ILONA PAVLENKO 34 75 347 6
 10 DMITRIJS PAVLENKO 32 76 344 11
 11 SAVVA POPANDOPULO 30 81 337 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

265

RĪCĪBAS PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ERNESTS JURKĀNS 398 12 884 1
 2 RIHARDS INDRIKSONS 64 81 481 2
 3 VALENTĪNA LANSBERGA 72 92 478 3
 4 JĀNIS ZELTIŅŠ 41 95 444 8
 5 INĀRA ZELTIŅA 45 101 442 6
 6 GEORGIJS TIHONOVS 39 101 436 4
 7 SERGEJS RUTKOVSKIS 27 101 424 5
 8 ALEKSANDRS PLEŠKĀNS 20 102 416 7
 9 VIKTORIJA PLEŠKĀNE 13 103 408 9
 10 OLGA CAKULE 11 102 407 13
 11 SVETLANA SPRIŅĢE 14 116 396 11
 12 SVETLANA RUTKOVSKA 12 115 395 10
 13 LIDIJA TITOVA 9 115 392 12

“LATGALES TAUTA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIKTORS ZVONKOVS 92 40 347 3
 2 VOLDEMĀRS SKROMULIS 94 60 329 1
 3 VIKTORS ISAKOVS 25 49 271 15
 4 VALDIS SEIPULĀNS 19 47 267 16
 5 DMITRIJS BEDRJAGINS 17 53 259 5
 6 FEODORS ROSLOVS 15 54 256 10
 7 GAĻINA LOPSA 12 51 256 6
 8 VITĀLIJS KRIŠTOPOVS 13 52 256 7
 9 ANATOLIJS USTINOVS 15 56 254 9
 10 NATĀLIJA KAŠIHINA 10 52 253 14
 11 ALEKSANDRS ŠČELKUNOVS 11 55 251 11
 12 VLADISLAVS VIŠŅAKOVS 9 54 250 8
 13 STANISLAVS VOLKOVS 7 55 247 4
 14 JŪLIJA ALEKSEJEVA 5 55 245 12
 15 ARSENIJS ŠILOVS 5 59 241 13
 16 SVETLANA ŠILOVA 9 65 239 2

Rēzeknes domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
DAGMĀRA ABRAMOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VIKTORS BAROVSKIS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ALEKSANDRS BARTAŠEVIČS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JAROSLAVS IVANOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JĀNIS KRIŠĀNS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA-SDP
ALEKSANDRS MARČENKO POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VLADIMIRS NIKONOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
LIDIJA OSTAPCEVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JURIJS PETKEVIČS “VIENOTA RĒZEKNE”
ANDREJS REŠETŅIKOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ALEKSANDRS SEDIHS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
GUNĀRS SPRADZENKO “VIENOTA RĒZEKNE”
JURIS GUNTIS VJAKSE “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

266

Valmieras pilsēta
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS” 1841 17.37 3
“TAUTAS PARTIJA” 4988 47.07 7
PARTIJA “LPP/LC” 679 6.41 1
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 1064 10.04 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 271 2.56 0
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 278 2.62 0
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 635 5.99 1
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 383 3.61 0
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 316 2.98 0

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVO LAKUČS 414 161 2094 4
 2 GUNTARS GALVANOVSKIS 417 200 2058 1
 3 ANDRIS KABRAKS 352 150 2043 2
 4 VENTIS BEĶERIS 350 156 2035 5
 5 AGITA ZARIŅA 263 120 1984 3
 6 ANDIS SEDLENIEKS 160 144 1857 16
 7 ARNOLDS VALDIS LAUFMANIS 148 157 1832 7
 8 IVETA BLŪMA 144 157 1828 6
 9 UĢIS ADATA 155 170 1826 9
 10 NORMUNDS TAIMS 103 147 1797 13
 11 AIVARS HEMMELIS 88 152 1777 10
 12 INETA OZOLA 72 143 1770 11
 13 JĀNIS JĒGERS 71 142 1770 14
 14 SARMĪTE ZĀTE-JURĒVICA 47 170 1718 8
 15 ILUTA STEPANOVA 37 166 1712 12
 16 VALERIJS VILČINSKIS 83 286 1638 15

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INESIS BOĶIS 3211 84 8115 1
 2 VAIRA DUNDURE 1060 429 5619 3
 3 JĀNIS SKRASTIŅŠ 865 402 5451 16
 4 RIČARDS GAILUMS 853 407 5434 2
 5 IEVA STIĢE 643 480 5151 5
 6 JĀNIS ZEMĻICKIS 875 716 5147 4
 7 EVITA SNIEDZE 523 404 5107 7
 8 GINTS LAPIŅŠ 491 584 4895 6
 9 GUNTARS ŠTROMBERGS 371 468 4891 8
 10 DAINIS TRĒZIŅŠ 369 497 4860 15
 11 ANDREJS GLUHOVS 295 548 4735 10
 12 MUDĪTE VIRZA 329 628 4689 9
 13 ARTIS JANSONS 245 581 4652 12
 14 EDGARS RANTIŅŠ 148 500 4636 13
 15 SANDIS AMOLIŅŠ 266 662 4592 11
 16 MAIJA JAKMANE 146 657 4477 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

267

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTARS BILSĒNS 221 62 838 1
 2 VUGARS ECMANIS 238 85 832 2
 3 GINTS KRAGLIKS 106 67 718 6
 4 JURIS MEMĻUKS 86 77 688 3
 5 GUNTIS LAPIŅŠ 70 74 675 8
 6 GUNTRA KUKJĀNE 67 73 673 4
 7 AIVARS BAUROVSKIS 65 81 663 5
 8 JURIS VOLKOVS 57 85 651 11
 9 MAREKS POMKA 57 86 650 9
 10 KASPARS ŪDRIS 40 71 648 10
 11 AIJA BUNDULE 50 81 648 7
 12 KASPARS RUDIŅŠ 42 75 646 15
 13 JĀNIS ROZĪTIS 38 73 644 14
 14 MĀRCIS VITMANIS 37 74 642 13
 15 IGORS LIBERTS 32 88 623 12

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ROMĀNS NAUDIŅŠ 369 85 1348 1
 2 ULDIS JANSONS 205 70 1199 2
 3 GATIS BUILIS 112 80 1096 4
 4 EDUARDS VAGALIS 94 62 1096 7
 5 VIKTORS STRĀDERS 102 79 1087 5
 6 DĀVIS SIRMAIS 108 88 1084 16
 7 ARTA MELNGĀRŠA 83 87 1060 6
 8 ULDIS SANGOVIČS 80 86 1058 3
 9 KĀRLIS NĪLANDERS 79 86 1057 15
 10 OSKARS PAULICĀNS 79 91 1052 13
 11 DACE ANTONE 64 78 1050 10
 12 DMITRIJS LĀCIS 75 97 1042 9
 13 ANDREJS CAPS 56 83 1037 12
 14 ANDRIS ŠTEIMAKS 56 84 1036 8
 15 JURIS OZOLIŅŠ 44 74 1034 14
 16 ILZE PELTMANE 45 91 1018 11

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIKTORS DANCIS 110 24 357 1
 2 RENĀRS PĀPE 32 28 275 12
 3 INGUSS KOKENBERGS 27 29 269 8
 4 KASPARS GROSU 23 28 266 10
 5 EGILS ŠEVČENKO 26 35 262 9
 6 GUNTA DANCE 22 31 262 13
 7 INGRĪDA ZĪRIŅA 20 32 259 2
 8 JĀNIS AGRUMS 18 31 258 7
 9 IVANS PAVLOVSKIS 25 39 257 3
 10 DAINIS SAULĪTIS 21 36 256 11
 11 ALDIS BRUSOVS 16 36 251 5
 12 ILZE LEONOVA 13 36 248 6
 13 OKSANA PETROVA 16 44 243 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

268

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS SILIŅŠ 82 21 339 6
 2 ANASTASIJA VĪBĀNE 49 31 296 1
 3 OJĀRS BĀLIŅŠ 35 29 284 2
 4 ILZE KARSA 31 27 282 4
 5 SANDRIS VERGINS 33 30 281 3
 6 DACE AMONA 22 31 269 5
 7 INESE MŪRMANE 23 33 268 11
 8 IVARS BANĢERIS 19 30 267 7
 9 ZANE ZEĻENKOVA 23 35 266 13
 10 DZIDRA DREIJA 15 30 263 9
 11 ANITA AVERE 15 32 261 8
 12 KLĀRA MĒTRA 16 36 258 12
 13 EGILS BUKŠS 10 37 251 10

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS BRENGULIS 169 76 728 1
 2 RUDĪTE MARKUS 96 64 667 4
 3 VALDIS STIĢIS 115 91 659 3
 4 DZINTRA MIĶELSONE 79 69 645 10
 5 ALDIS PĀŽE 86 85 636 11
 6 VALDIS JĒGERS 69 73 631 14
 7 HARALDS BRUŅINIEKS 59 68 626 6
 8 INESE VĪKSNA 66 78 623 2
 9 ĒRIKS SPURIŅŠ 66 79 622 5
 10 NORMUNDS GRĪVA 58 82 611 13
 11 DAIGA ROKPELNE 57 86 606 7
 12 ARNIS BOLE 43 73 605 8
 13 INGA ZARIŅA 36 71 600 9
 14 TAIGA GALEJA 39 88 586 12

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS AIZSILNIEKS 124 30 477 1
 2 ROLANDS MELBĀRDIS 80 29 434 2
 3 MĀRIS BUŠMANIS 56 29 410 5
 4 ANITA UPENIECE 71 49 405 4
 5 ĢIRTS OZOLS 50 35 398 3
 6 AUSTRIS LEPIKSONS 32 27 388 7
 7 NATĀLIJA ŠILDE 32 32 383 8
 8 DITA SILIŅA 26 31 378 10
 9 UNA ŪDRE 16 30 369 12
 10 KRISTS OZOLIŅŠ 18 32 369 11
 11 INGA BRŪKLE 19 34 368 13
 12 ARTIS MELLUPS 13 36 360 6
 13 SVETLANA SPRŪŽA 11 35 359 9

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS NABOKINS 160 11 465 1
 2 VALĒRIJS GORINS 142 16 442 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

269

Valmieras domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
GUNTARS BILSĒNS PARTIJA “LPP/LC”
INESIS BOĶIS “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS BRENGULIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VAIRA DUNDURE “TAUTAS PARTIJA”
RIČARDS GAILUMS “TAUTAS PARTIJA”
GUNTARS GALVANOVSKIS “JAUNAIS LAIKS”
ANDRIS KABRAKS “JAUNAIS LAIKS”
IVO LAKUČS “JAUNAIS LAIKS”
ROMĀNS NAUDIŅŠ APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
JĀNIS SKRASTIŅŠ “TAUTAS PARTIJA”
EVITA SNIEDZE “TAUTAS PARTIJA”
IEVA STIĢE “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS ZEMĻICKIS “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

270

Ventspils pilsēta
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“LATVIJAI UN VENTSPILIJ” 7685 59.96 8
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 2421 18.89 3
“TAUTAS PARTIJA” 48 0.37 0
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 258 2.01 0
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 119 0.93 0
“DEMOKRĀTI.LV” 385 3.0 0
“JAUNAIS LAIKS”, “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 1452 11.33 2
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 87 0.68 0
PARTIJA “LPP/LC” 61 0.48 0

“LATVIJAI UN VENTSPILIJ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS LEMBERGS 4387 1087 10985 1
 2 JĀNIS VĪTOLIŅŠ 3150 284 10551 2
 3 GUNTIS BLUMBERGS 1698 669 8714 16
 4 DIDZIS OŠENIEKS 1645 644 8686 3
 5 ILZE BUŅĶE 1109 527 8267 5
 6 JĀNIS VUCĀNS 871 457 8099 7
 7 DAINIS GĪLIS 783 631 7837 6
 8 AIGO GŪTMANIS 646 684 7647 10
 9 MĀRIS GRĪVA 641 799 7527 9
 10 EDĪTE DIDRIHSONE 599 776 7508 8
 11 INGRĪDA ŠTRUMFA 770 974 7481 11
 12 KRISTIANS JACEVIČS 435 673 7447 13
 13 EGIJA SILINIECE 518 827 7376 15
 14 ULDIS BOITMANIS 761 1121 7325 14
 15 VERA ŠENGELIJA 730 1131 7284 4
 16 ANDREJS SKORODUMOVS 419 874 7230 12

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VLADISLAVS ŠAFRANSKIS 1418 107 3732 1
 2 JEĻENA GARBUZOVA 698 186 2933 3
 3 ALEKSANDRS MIRVIS 682 248 2855 2
 4 OĻEGS MIHAILOVS 476 198 2699 13
 5 ALEKSEJS MEDVEDEVS 465 194 2692 8
 6 DAINIS TREIMANIS 361 188 2594 11
 7 OĻEGS DOROFEJEVS 376 224 2573 9
 8 VASILIJS GIŅKO 371 226 2566 6
 9 VITALIJS TRUSEVIČS 412 278 2555 7
 10 JEĻENA NOVIKOVA 354 243 2532 10
 11 ALĪNA RUGINE 342 236 2527 5
 12 OLIVERS KRONBERGS 304 215 2510 4
 13 ERVĪNS INDRIKSONS 287 219 2489 14
 14 TATJANA LIEPIŅA-ATVARE 287 228 2480 12
 15 ANDREJS PIŅKOVS 320 282 2459 15
 16 BIRUTA ŅIKUĻINA 273 250 2444 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

271

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SALVIS ROGA 24 3 69 1
 2 KASPARS JOSTMANIS 14 4 58 3
 3 ARMANDS ĀBOLIŅŠ 14 5 57 2
 4 JANUŠS ANDREJEVS 5 5 48 4

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 HARIJS AKMENTIŅŠ 87 15 330 1
 2 OSKARS PŪĶIS 40 26 272 7
 3 IMANTS KURTS 37 26 269 15
 4 MĀRIS BILESKALNS 30 24 264 2
 5 ANDIS KĒLERS 27 26 259 13
 6 SANDRA SILIŅA 26 27 257 3
 7 LĪGA PORIETE 22 23 257 12
 8 MĀRIS BIRZULIS 23 26 255 8
 9 MĀRTIŅŠ BRŪNS 18 25 251 6
 10 MALDA AVRAMENKO 23 31 250 5
 11 IVARS ŽAIMIS 15 24 249 14
 12 IRINA GONČAROVA 14 32 240 9
 13 MARIJA ANTONOVA 15 35 238 11
 14 RUSLANS MEDVEDEVS 15 37 236 10
 15 OSVALDS RUDUSANS 11 36 233 4

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VITĀLIJS IVANOVS 51 4 166 1
 2 MARINA DJAKOVA 38 7 150 2
 3 LUDMILA BĒRZIŅA 30 7 142 5
 4 LARISA ŽEĻEZŅAKA 29 10 138 3
 5 JEĻENA DAUDIŠA 27 10 136 4
 6 IGORS AVKŠTOĻS 25 9 135 6

“DEMOKRĀTI.LV”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AGNESE PASTARE 92 22 455 1
 2 ITALO FREIMANIS 62 34 413 2
 3 DZINTARS RASSA 43 24 404 12
 4 MAREKS BIRZNIEKS 29 23 391 13
 5 DĀVIDS VALDMANIS 35 30 390 8
 6 AIVARS POSUMS 25 23 387 16
 7 ANDIS SUKURS 26 26 385 7
 8 ARMĪNS KRONBERGS 24 24 385 5
 9 VINETA SADOVSKA 24 26 383 11
 10 DAINIS PAGILS 31 35 381 4
 11 ARVĪDS JURIS BUKS 28 34 379 6
 12 VINETA PODNIECE 18 24 379 15
 13 AINARS ZĪLE 24 31 378 3
 14 ZANE DZINTARE-ŠTRĀLA 18 26 377 9
 15 OSKARS OSIS 14 28 371 10
 16 ROLANDS PAPĒDIS 9 27 367 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

272

“JAUNAIS LAIKS”, “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ILZE BĒRZIŅA 265 82 1635 3
 2 IVARS LANDMANIS 255 78 1629 6
 3 OJĀRS GRINBERGS 399 271 1580 1
 4 DACE KORNA 205 82 1575 5
 5 GUNTARS SEILIS 216 98 1570 4
 6 UĢIS GOLDMANIS 149 92 1509 2
 7 JĀNIS STRŪĢIS 175 121 1506 8
 8 VELTA VOČTAVA 166 138 1480 12
 9 RITA LIEĢE 105 104 1453 7
 10 INESE GAIDUKA 72 100 1424 10
 11 DIĀNA SKUDRA 79 108 1423 13
 12 OSKARS JUNKARS 83 112 1423 9
 13 ARTA VANCĀNE 63 94 1421 11
 14 GERDA ĢERTRŪDE ŠNEIDERE 64 110 1406 14
 15 JEĻENA SIDĻAROVIČA 69 150 1371 15
 16 ANATOLIJS GĻANENKO 87 187 1352 16

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS GANUSS 44 3 128 1
 2 JĀNIS JANSONS 21 9 99 2

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INESE GRIGORUKA 38 2 97 1
 2 EDUARDS RUBĪNS 28 2 87 2
 3 EGILS SPROĢIS 15 2 74 4
 4 ILONA SPROĢE 16 3 74 3

Ventspils domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ILZE BĒRZIŅA “JAUNAIS LAIKS”, “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
GUNTIS BLUMBERGS “LATVIJAI UN VENTSPILIJ”
ILZE BUŅĶE “LATVIJAI UN VENTSPILIJ”
JEĻENA GARBUZOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
DAINIS GĪLIS “LATVIJAI UN VENTSPILIJ”
AIGO GŪTMANIS “LATVIJAI UN VENTSPILIJ”
IVARS LANDMANIS “JAUNAIS LAIKS”, “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
AIVARS LEMBERGS “LATVIJAI UN VENTSPILIJ”
ALEKSANDRS MIRVIS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
DIDZIS OŠENIEKS “LATVIJAI UN VENTSPILIJ”
VLADISLAVS ŠAFRANSKIS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JĀNIS VĪTOLIŅŠ “LATVIJAI UN VENTSPILIJ”
JĀNIS VUCĀNS “LATVIJAI UN VENTSPILIJ”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

273

Aglonas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
NOVADA APVIENOTAIS SARAKSTS 870 40.45 5
“MĒS - AGLONAS NOVADA RĪTDIENAI” 712 33.1 5
MŪSU SPĒKS VIENOTĪBĀ 392 18.22 2
POLITISKĀ PARTIJA “SPĒKS VIENOTĪBĀ” 116 5.39 1

NOVADA APVIENOTAIS SARAKSTS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS BADŪNS 495 48 1317 1
 2 PĒTERIS BEKIŠS 293 59 1104 7
 3 ANDRIS GIRSS 280 77 1073 5
 4 AIVARS KLUSS 247 90 1027 14
 5 ZOJA AGAFONOVA 224 74 1020 3
 6 IRĒNA MAĻUHINA 246 101 1015 9
 7 IGORS REŠČENKO 189 76 983 15
 8 AINĀRS STREĻČS 152 62 960 11
 9 MĀRĪTE MEŽINIECE 177 106 941 2
 10 AIVARS INDRIKOVS 137 90 917 13
 11 INĀRA LUKAŠEVIČA 135 104 901 6
 12 ALEKSANDRS DOROFEJEVS 121 113 878 12
 13 ANDRIS INDĀNS 119 111 878 16
 14 VIJA ANCĀNE 136 128 878 10
 15 INESE EGLE 99 114 855 8
 16 AINA BUINIČA 104 127 847 4

“MĒS - AGLONAS NOVADA RĪTDIENAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 HELĒNA STREIĶE 405 46 1071 1
 2 ANITA ANNA BARTUŠA 292 19 985 12
 3 DIDZIS VANAGS 235 47 900 7
 4 INGŪNA BARKEVIČA 244 58 898 2
 5 VADIMS KRIMANS 227 79 860 6
 6 IVETA SOLDĀNE 156 52 816 14
 7 RENĀTE JACKEVIČA 139 61 790 11
 8 BROŅISLAVS KALVĀNS 120 62 770 16
 9 VILHELMĪNE MEŽINIECE 124 70 766 15
 10 VLADISLAVS STIVRIŅŠ 114 77 749 13
 11 RIMMA ROMANOVA 111 85 738 9
 12 VALENTĪNA PODSKOČIJA 106 81 737 3
 13 IRINA VĒRDIŅA 105 82 735 4
 14 MARGARITA MICKEVIČA 100 82 730 10
 15 ĒRIKA PAČKAJEVA 91 90 713 8
 16 SERGEJS LUKAŠONOKS 92 91 713 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

274

MŪSU SPĒKS VIENOTĪBĀ
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS RUDUKS 130 34 488 3
 2 ANTONS BEĶIS 148 56 484 1
 3 FEOKTISTS PUŠŅAKOVS 96 58 430 9
 4 SERGEJS KORMIĻCEVS 88 68 412 8
 5 VALENTĪNA VASIĻJEVA 78 64 406 4
 6 AIJA STROLE 54 56 390 16
 7 VALENTĪNA GRIBUŠKA 56 65 383 13
 8 SARMĪTE KAMPĀNE 56 66 382 12
 9 LOLITA SOLIMA 55 66 381 2
 10 NADEŽDA IVANOVA 56 68 380 6
 11 AIVARS RIVARS 58 72 378 5
 12 EDGARS PĒTERĀNS 48 72 368 10
 13 VLADIMIRS AFANASJEVS 43 74 361 7
 14 MAKSIMS MATVEJEVS 39 72 359 14
 15 MARIJA VAIŠLE 34 69 357 15
 16 LUDMILA PĻEŠANOVA 35 75 352 11

POLITISKĀ PARTIJA “SPĒKS VIENOTĪBĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS RUTKA 36 13 139 1
 2 IVARS LIVDĀNS 27 17 126 2
 3 JEVGEŅIJS KĀRKLIŅŠ 34 27 123 3
 4 EDGARS REPŠA 14 12 118 11
 5 JURIS MURĀNS 20 18 118 5
 6 INTA REPEĻE 15 14 117 4
 7 JANĪNA MELDERE 15 17 114 13
 8 ALDIS SAVEĻENOKS 13 16 113 6
 9 JĀNIS ŠPELIS 14 19 111 12
 10 ĒVALDS ZUKULIS 13 21 108 7
 11 JĀZEPS SKUTĀNS 11 19 108 9
 12 VALĒRIJS NAZARENKO 11 20 107 8
 13 KRISTĪNE BUDEVIČA-REŠETŅAKA 9 21 104 10

Aglonas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ZOJA AGAFONOVA NOVADA APVIENOTAIS SARAKSTS
ANDRIS BADŪNS NOVADA APVIENOTAIS SARAKSTS
INGŪNA BARKEVIČA “MĒS - AGLONAS NOVADA RĪTDIENAI”
ANITA ANNA BARTUŠA “MĒS - AGLONAS NOVADA RĪTDIENAI”
PĒTERIS BEKIŠS NOVADA APVIENOTAIS SARAKSTS
ANTONS BEĶIS MŪSU SPĒKS VIENOTĪBĀ
ANDRIS GIRSS NOVADA APVIENOTAIS SARAKSTS
AIVARS KLUSS NOVADA APVIENOTAIS SARAKSTS
VADIMS KRIMANS “MĒS - AGLONAS NOVADA RĪTDIENAI”
ANDRIS RUDUKS MŪSU SPĒKS VIENOTĪBĀ
JĀNIS RUTKA POLITISKĀ PARTIJA “SPĒKS VIENOTĪBĀ”
HELĒNA STREIĶE “MĒS - AGLONAS NOVADA RĪTDIENAI”
DIDZIS VANAGS “MĒS - AGLONAS NOVADA RĪTDIENAI”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

275

Aizkraukles novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 2729 74.32 12
“JAUNAIS LAIKS” 333 9.07 2
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 225 6.13 1
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 132 3.59 0
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 141 3.84 0
POLITISKĀ PARTIJA “SPĒKS VIENOTĪBĀ” 38 1.03 0

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VILNIS PLŪME 2067 57 4739 1
 2 LEONS LĪDUMS 680 384 3025 7
 3 AINA PODVINSKA 528 383 2874 2
 4 INĀRA GAILE 513 467 2775 3
 5 JURIS BENJAVS 413 401 2741 6
 6 ĒRIKS VIZULIS 362 488 2603 4
 7 ANDREJS BEINĀRS 221 371 2579 5
 8 ANTA TEIVĀNE 243 414 2558 8
 9 ANITA OSTROVSKA 270 464 2535 18
 10 VALDIS PADOMS 186 428 2487 17
 11 INDRA VĪKSNA 163 421 2471 15
 12 INĀRA ČEIČA 157 462 2424 11
 13 SANDRA PAUGURE 158 476 2411 16
 14 JĀNIS ELKSNIS 165 497 2397 9
 15 ANATOLIJS TREIKALIŠS 106 449 2386 13
 16 LEONS GEIKINS 234 592 2371 12
 17 NATĀLIJA JUŠKEVIČA 105 499 2335 14
 18 ŽANNA MURAHINA 129 531 2327 10

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ILGA KRAVALE 100 42 391 1
 2 ARMANDS KASPARĀNS 49 33 349 3
 3 MĀRIS ZĀĢERIS 49 37 345 6
 4 JANĪNA ZOLOTORENKO 46 46 333 7
 5 KASPARS ĒVELIS 46 48 331 4
 6 INNA GRAHOVSKA 36 46 323 11
 7 VALENTĪNA LAIZĀNE 29 43 319 9
 8 ASTRA SILIŅA 29 43 319 2
 9 HARIJS GALINO 42 57 318 5
 10 JEĻENA DEINE 30 52 311 14
 11 SKAIDRĪTE GARNELE 26 50 309 12
 12 INĀRA PUMPASE 19 50 302 15
 13 MARITA ALEKSEJEVA 21 63 291 16
 14 ŅINA GALINO 27 73 287 8
 15 GUNTIS PUDOVS 17 78 272 10
 16 AINA LIJA JĒKABSONE 17 84 266 13

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NIKOLAJS SOKOLS 64 18 271 3
 2 VIKTORS IVANČIKOVS 75 44 256 1
 3 JĀNIS OZOLS 56 25 256 2
 4 IRINA VISOCKA 41 25 241 7
 5 ANDRIS CIRMENIEKS 36 27 234 4
 6 INA REĶE 32 27 230 8
 7 DANA ISAJEVA 25 25 225 6
 8 IEVA ŪTĒNA 23 25 223 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

276

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LUDMILA UŠAKOVA 74 4 202 1
 2 LARISA PEČURINA 44 9 167 2
 3 MARIJA DEŠOVAJA 22 12 142 3
 4 JEĻENA BESKOROVAINAJA 21 12 141 4
 5 SVETLANA PĒTERSONE 18 15 135 5

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVARS SEKACIS 27 22 146 7
 2 VENERANDA KOKLAČE 17 16 142 13
 3 OLGA TOMAŠEVSKA 16 19 138 4
 4 VALENTĪNA BEČA 15 18 138 10
 5 AINA BRIMERBERGA 15 18 138 14
 6 DAIRIS VORSLAVS 19 25 135 3
 7 VALTERS BAUMGARTENS 12 18 135 11
 8 LIGITA SILARAUPA 25 31 135 1
 9 ELMĀRS KARPOVIČS 15 23 133 2
 10 JURIS IVAŅUŠINS 11 21 131 6
 11 ZENONS KOKAINIS 10 20 131 8
 12 JURIJS KEĻMANIS 8 19 130 12
 13 ANATOLIJS KUZMINS 9 23 127 9
 14 ANDRIS DERBEŅEVS 6 24 123 5

POLITISKĀ PARTIJA “SPĒKS VIENOTĪBĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KASPARS DRUNKA 16 1 53 4
 2 ANDREJS DEMIDOVS 12 1 49 2
 3 SVETLANA RUMJANCEVA 10 2 46 1
 4 STAŅISLAVS OGIBALOVS 8 1 45 3
 5 AIGARS KASPAROVIČS 9 2 45 7
 6 SERGEJS BOĻŠAKOVS 6 2 42 5
 7 RUSLANS STEFAKS 6 4 40 6

Aizkraukles novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ANDREJS BEINĀRS “TAUTAS PARTIJA”
JURIS BENJAVS “TAUTAS PARTIJA”
INĀRA ČEIČA “TAUTAS PARTIJA”
INĀRA GAILE “TAUTAS PARTIJA”
ARMANDS KASPARĀNS “JAUNAIS LAIKS”
ILGA KRAVALE “JAUNAIS LAIKS”
LEONS LĪDUMS “TAUTAS PARTIJA”
ANITA OSTROVSKA “TAUTAS PARTIJA”
VALDIS PADOMS “TAUTAS PARTIJA”
VILNIS PLŪME “TAUTAS PARTIJA”
AINA PODVINSKA “TAUTAS PARTIJA”
NIKOLAJS SOKOLS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ANTA TEIVĀNE “TAUTAS PARTIJA”
ĒRIKS VIZULIS “TAUTAS PARTIJA”
INDRA VĪKSNA “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

277

Aizputes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1651 41.2 7
“TAUTAS PARTIJA” 681 17.0 3
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 348 8.68 1
“JAUNAIS LAIKS” 1141 28.48 4
PARTIJA “LPP/LC” 109 2.72 0

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS ŠILIS 706 91 2266 1
 2 JURIS MOISEJS 475 149 1977 3
 3 ALDA LAPENA 312 215 1748 2
 4 IVETA ŠĶUBURE 209 199 1661 9
 5 HENRIJS JUNKARĒNS 231 224 1658 4
 6 IRĒNA TĪMANE 150 228 1573 10
 7 GUNARS LIEPIŅŠ 111 215 1547 7
 8 ERNESTS GŪTMANIS 121 226 1546 6
 9 JĀNIS BALODIS 129 235 1545 5
 10 MAIRĪTE ALFUSE 112 230 1533 11
 11 ANDA LIEĢE 88 216 1523 8
 12 VELGA ĻAUDAMA 82 246 1487 12
 13 SANITA CĀLE 94 260 1485 13
 14 LĪGA LAIVENIECE 70 264 1457 14
 15 ULDIS CĒRPS 67 264 1454 15
 16 VIKTORS PETRUKS 88 288 1451 17
 17 AIVARS ADMIDIŅŠ 138 353 1436 18
 18 SKAIDRĪTE SVEIŠE 68 321 1398 16

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LINARDS TIĻUGS 273 66 888 2
 2 JURIS GRASMANIS 279 72 888 1
 3 IMANTS OZOLS 123 77 727 3
 4 KASPARS SANTS 109 67 723 6
 5 VLADISLAVS SIKSNA 94 97 678 4
 6 JOLANTA BERGA 84 103 662 5
 7 KASPARS JONASS 65 84 662 9
 8 ILGONIS INDRĀNS 56 112 625 7
 9 LIGITA LUZERE 34 90 625 10
 10 MAIROLDS BLŪMS 46 104 623 8
 11 EDVĪNS CINKUS 38 102 617 17
 12 LILIJA JONKUSA 36 106 611 11
 13 JĀNIS NIEDOLS 27 105 603 12
 14 ILZE FRĪDENBERGA 37 115 603 14
 15 LIENE SEGLIŅA 28 108 601 15
 16 AIJA DREIMANE 19 99 601 16
 17 ARTIS ĀBELE 27 108 600 13



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

278

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNDARS SISENIS 166 27 487 1
 2 KĀRLIS FRICSONS 50 34 364 9
 3 UĢIS RUNGOVSKIS 51 53 346 3
 4 VILIS GRĀMATNIEKS 43 45 346 8
 5 ANDREJS SILENIEKS 40 45 343 5
 6 GUNTA VĪDNERE 46 53 341 4
 7 VIKTORS BLOKS 49 57 340 2
 8 KĀRLIS VĪDNERS 44 56 336 15
 9 MIKUS VALTERS 38 59 327 14
 10 MAIJA PŪPOLA 25 50 323 7
 11 ILVA PLAMŠE 27 52 323 10
 12 ANDRIS BITENIEKS 17 50 315 11
 13 ZAIGA KĪLE 15 52 311 12
 14 BRIGITA KASPAROVIČA 14 51 311 13
 15 IVARS BRANTS 21 59 310 6

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARTIS ČANDERS 551 34 1658 2
 2 MĀRA VĒTRA 338 186 1293 1
 3 ANITA PELUDE 175 132 1184 13
 4 ANITA LEIMANTE 187 146 1182 7
 5 EGILS RŪTENBERGS 154 129 1166 14
 6 LIVETA SPRŪDE 178 154 1165 6
 7 INTA PUTNIŅA 127 156 1112 10
 8 BIRUTA KONRĀDE 116 149 1108 9
 9 ANITA ALKSNE 113 158 1096 5
 10 ROLANDS KLĒFELDS 118 181 1078 4
 11 INTA RUDZĪTE 84 169 1056 16
 12 AINA CĒRMANE 84 170 1055 12
 13 VARIS KLĒFELDS 83 190 1034 15
 14 GITA OZOLA 69 181 1029 3
 15 GUNTIS REĶĒNS 59 178 1022 8
 16 INITA OZOLA 45 171 1015 11

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SARMĪTE ŠTĀLE 36 15 130 5
 2 ANDRIS JANKOVSKIS 37 21 125 2
 3 MĀRTIŅŠ GRUNDMANIS 33 19 123 3
 4 INESE ŠTEINBERGA 25 19 115 6
 5 ANDRĒJS GŪTMANIS 27 30 106 1
 6 DĀNIELS GŪTMANIS 23 30 102 4
 7 MAREKS KRĒSLIŅŠ 10 25 94 7



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

279

Aizputes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ARTIS ČANDERS “JAUNAIS LAIKS”
JURIS GRASMANIS “TAUTAS PARTIJA”
HENRIJS JUNKARĒNS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ALDA LAPENA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANITA LEIMANTE “JAUNAIS LAIKS”
GUNARS LIEPIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JURIS MOISEJS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
IMANTS OZOLS “TAUTAS PARTIJA”
ANITA PELUDE “JAUNAIS LAIKS”
GUNDARS SISENIS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
AIVARS ŠILIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
IVETA ŠĶUBURE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
LINARDS TIĻUGS “TAUTAS PARTIJA”
IRĒNA TĪMANE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
MĀRA VĒTRA “JAUNAIS LAIKS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

280

Aknīstes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
GĀRSENE NOVADAM 284 22.88 3
ALEJAS 110 8.86 1
VIENOTAM NOVADAM 482 38.84 5
MĒS - SAVAM NOVADAM 339 27.32 4

GĀRSENE NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LIDIJA DEKSNE 130 31 383 1
 2 ANDRIS PUNCULIS 87 29 342 3
 3 GUNTARS GEIDA 74 22 336 9
 4 ULDIS LINARTS 61 27 318 5
 5 ANDRIS ZĪBERGS 69 41 312 2
 6 LAIMONIS NARBUTS 49 30 303 8
 7 LIGITA VECVAGARE 39 34 289 10
 8 KRISTIANA KALNIETE 44 41 287 6
 9 NIKOLAJS CURIKOVS 31 47 268 7
 10 ILVA ELKSNE 26 43 267 4
 11 SARMĪTE BUHOLCE 15 44 255 11

ALEJAS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SKAIDRĪTE PUDĀNE 56 0 166 1
 2 ILGA ĢILE 28 3 135 2
 3 INGUS GRAUZIŅŠ 17 9 118 4
 4 NATA GAIBIŠELE 21 15 116 5
 5 OKSANA ZEPA 15 11 114 8
 6 JOLANTA GILUČA 9 10 109 7
 7 ANTOŅINA MIKITOVA 10 12 108 9
 8 AGRITA LINIŅA 8 13 105 6
 9 NADEŽDA VOROBJOVA 8 13 105 3
 10 ŽANNA SEMJONOVA 7 15 102 10

VIENOTAM NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INGRĪDA VENDELE 215 33 664 1
 2 VIJA DZENE 144 59 567 2
 3 ILGA CĀLĪTE 76 67 491 12
 4 GITA LIEPA 78 79 481 8
 5 VALENTĪNA ČĀMĀNE 80 88 474 4
 6 VALDEMĀRS JURIS TARBUNS 61 71 472 13
 7 VELDA ŠĪRONE 68 83 467 10
 8 ELGA MIĶĒNA 48 70 460 7
 9 EVIJA ĶIĶĒNA 54 80 456 9
 10 MĀRIS OZOLIŅŠ 58 88 452 5
 11 HARIJS VILNIS 75 107 450 3
 12 AINĀRS DEKSNIS 50 85 447 6
 13 LĀSMA PRANDE 49 96 435 11
 14 MARIJA RIBICKA 32 106 408 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

281

MĒS - SAVAM NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS IELEJS 170 31 478 1
 2 JĀNIS VANAGS 58 44 353 11
 3 INĀRA LUNĢE 58 44 353 13
 4 GUNTA OZOLIŅA 63 49 353 14
 5 IVARS EIDUKS 61 56 344 6
 6 NORMUNDS MEŽARAUPS 45 57 327 3
 7 SANDRA VĀRSLAVĀNE 36 50 325 4
 8 EVA JOČA 37 53 323 9
 9 INGUNA JOČA 45 64 320 7
 10 VALĒRIJS VENEDIKTOVS 29 63 305 2
 11 GITA LOČA 23 67 295 5
 12 INETA PLOCĀNE 20 71 288 10
 13 GAIDA VUŠKĀNE 9 67 281 8
 14 MUDĪTE NIKOLAJEVA 21 82 278 12
 15 RITA MARKŪNE 14 77 276 15

Aknīstes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ILGA CĀLĪTE VIENOTAM NOVADAM
VALENTĪNA ČĀMĀNE VIENOTAM NOVADAM
LIDIJA DEKSNE GĀRSENE NOVADAM
VIJA DZENE VIENOTAM NOVADAM
GUNTARS GEIDA GĀRSENE NOVADAM
AIVARS IELEJS MĒS - SAVAM NOVADAM
GITA LIEPA VIENOTAM NOVADAM
INĀRA LUNĢE MĒS - SAVAM NOVADAM
GUNTA OZOLIŅA MĒS - SAVAM NOVADAM
SKAIDRĪTE PUDĀNE ALEJAS
ANDRIS PUNCULIS GĀRSENE NOVADAM
JĀNIS VANAGS MĒS - SAVAM NOVADAM
INGRĪDA VENDELE VIENOTAM NOVADAM



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

282

Alojas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 323 12.4 2
PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 366 14.06 2
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 816 31.34 5
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 848 32.57 5
“JAUNAIS LAIKS” 208 7.99 1

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DACE VILNE 198 12 509 1
 2 INESE BITE 107 16 414 2
 3 AIVARS AUSEKLIS 52 44 331 13
 4 JANA ĀBOLTIŅA 33 28 328 8
 5 INATRA VAĻICKA 52 48 327 12
 6 DAINIS HOMKO 36 44 315 7
 7 LIGITA BALODE 39 48 314 3
 8 INTARS TEĻŠINSKS 20 46 297 9
 9 INETA MIEZĪTE 24 50 297 14
 10 AIRA LAPKOVSKA 19 46 296 10
 11 LINDA NEĻĶE 20 48 295 16
 12 IEVA KREIŠMANE 17 46 294 6
 13 ARTŪRS VĪTOLS 29 63 289 17
 14 LAURA TALCE 13 48 288 18
 15 JUTA CIRCENE 15 50 288 5
 16 IRĒNA GRAVIŅA 12 48 287 15
 17 GUNTA DALKA 27 67 283 4
 18 AIJA PETRIVA 6 48 281 11

PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS MOŽVILLO 104 19 451 2
 2 INGA MAURIŅA-KAĻVA 79 19 426 12
 3 GATIS ENDZIŅŠ 86 30 422 3
 4 BAIBA SIKTĀRE 84 38 412 1
 5 DAUMANTS MĒTRIŅŠ 46 21 391 17
 6 MĀRTIŅŠ GROSKAUFMANIS 47 24 389 6
 7 DACE LAPŠĀNE 51 30 387 4
 8 AIGARS APIŅŠ 52 32 386 5
 9 INA SKUJA 45 31 380 8
 10 ARVĪDS OZOLS 37 27 376 10
 11 LAILA ULMANE 33 25 374 14
 12 DZINTARS GRASBERGS 31 25 372 11
 13 INETA LOPENOVA 38 32 372 13
 14 GUNA GRIGORJEVA 31 28 369 16
 15 ANDREJS ŠIŠLO 35 34 367 9
 16 ALVIS BONDARS 70 70 366 7
 17 LĀSMA BITMANE 30 31 365 15



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

283

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS BAKMANIS 613 35 1394 1
 2 ANITA STROKŠA 273 47 1042 15
 3 ILGA ŠMITE 233 56 993 17
 4 JĀNIS BĒRZIŅŠ 176 61 931 3
 5 TĀLIVALDIS BRENTS 180 70 926 4
 6 GUNTA KUNDRĀTE 168 60 924 10
 7 SANDRIS KALNIŅŠ 159 73 902 6
 8 KĀRLIS KĻAVIŅŠ 162 89 889 9
 9 ARVĪDS BĒRZIŅŠ 137 67 886 2
 10 ILONA DĀRZIŅA 114 67 863 5
 11 GUNDARS KARLSONS 100 64 852 8
 12 ILONA LŪDIŅA 85 68 833 11
 13 TAMĀRA PAVLOVA 81 67 830 13
 14 NORMUNDS ŠĶEPASTS 81 67 830 16
 15 ILZE KAPMALE 82 69 829 7
 16 AUSMA PLŪME 80 74 822 14
 17 SIGITA MUĶELE-BERNHARDE 70 82 804 12
 18 ANDA TIMERMANE 95 123 788 18

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 BRONISLAVS LAPKOVSKIS 236 68 1016 3
 2 VALDIS MOŽVILLO 219 53 1014 6
 3 MODRIS MINALTO 194 81 961 2
 4 DAINIS KREIŠMANIS 170 57 961 11
 5 VALDIS BĀRDA 162 64 946 1
 6 MĀRTIŅŠ ANDERSONS 108 114 842 4
 7 ULDIS VLADIMIROVS 76 87 837 15
 8 ARNOLDS GAUGERS 78 92 834 16
 9 ARNIS LŪCIS 65 81 832 5
 10 DIDZIS IRMEJS 59 76 831 9
 11 ZAIGA BRIEDE 69 88 829 10
 12 VELTA ANDERSONE 86 108 826 17
 13 AIGA KRAUKLE 53 82 819 14
 14 ALOIZS KOĻESŅIKOVS 136 165 819 18
 15 MAIJA MARTINOVA 59 97 810 8
 16 GVIDO KĪNS 50 94 804 13
 17 JURIJS LĪCIS 28 80 796 12
 18 VELTA SIGAJEVA 81 151 778 7

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KRISTĪNE BRŪVERE 39 10 237 3
 2 SANDRA FIĻIPOVA 45 16 237 1
 3 GUNTARS NETLOVS 28 15 221 8
 4 GUNTIS KONSTANTĪNS 38 27 219 2
 5 GITA RUDZĪTE 26 17 217 4
 6 VILNIS ANDERSONS 20 13 215 10
 7 INGARS DALKA 24 18 214 5
 8 MĀRIS MIEZĪTIS 14 12 210 9
 9 ARMANDS PLŪMANIS 10 14 204 11
 10 AIJA DZINTRA PAUKŠĒNA 9 14 203 15
 11 KITIJA REBAINE 12 19 201 14
 12 GUNTA GROSMANE 10 18 200 6
 13 LANA BERGA 6 15 199 13
 14 RUDĪTE KARLSONE 4 16 196 7
 15 PĀRSLA EGLĪTE 3 16 195 12



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

284

Alojas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
JĀNIS BAKMANIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
VALDIS BĀRDA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀNIS BĒRZIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
INESE BITE “TAUTAS PARTIJA”
TĀLIVALDIS BRENTS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
SANDRA FIĻIPOVA “JAUNAIS LAIKS”
DAINIS KREIŠMANIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
BRONISLAVS LAPKOVSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INGA MAURIŅA-KAĻVA PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
MODRIS MINALTO ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
MĀRIS MOŽVILLO PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
VALDIS MOŽVILLO ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANITA STROKŠA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ILGA ŠMITE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
DACE VILNE “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

285

Alsungas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SUITU ZEME” 470 64.74 9
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 77 10.61 1
MŪSU ZEME 20 2.75 0
ALSUNGAS DEMOKRĀTI 149 20.52 3

VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SUITU ZEME”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS SOKOLOVSKIS 131 38 563 5
 2 JURIS ŠTEINBERGS 94 32 532 6
 3 GUNĀRS BLOKS 142 88 524 2
 4 GRIGORIJS ROZENTĀLS 142 110 502 1
 5 ANDRIS KAMINSKIS 59 39 490 4
 6 LIJA BAUMANE 62 52 480 3
 7 ILZE BLOKA 49 71 448 10
 8 SKAIDRĪTE NAGLIŅA 35 71 434 13
 9 DIĀNA KALNIŅA 37 75 432 11
 10 KALVIS SLAVINSKIS 28 74 424 7
 11 ARTIS PĒTERSONS 19 86 403 8
 12 SARMĪTE ROZGALE 25 96 399 12
 13 DACE MARTINOVA 30 101 399 9

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VOLDEMĀRS DUNAJEVS 58 0 135 1
 2 INTA MILTOVIČA 14 17 74 3
 3 VIKTORS SENKEVICINS 13 18 72 8
 4 VISVALDIS PŪRIS 12 20 69 6
 5 ESMIRALDA HLOMOVA 10 20 67 2
 6 AUSMA LINTIŅA 11 23 65 4
 7 DIĀNA BRŪKLE 4 21 60 7
 8 MODRIS JĒKABSONS 7 29 55 5

MŪSU ZEME
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VAIRIS ŠPUDE 12 1 31 1
 2 SANDRA RIKVALDE 9 3 26 2

ALSUNGAS DEMOKRĀTI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDGARS ZVEJNIEKS 76 12 213 1
 2 AINARS MACPANS 53 12 190 3
 3 AIGA ĶIKURE 33 12 170 9
 4 SARMĪTE BITENIECE 33 13 169 11
 5 BRUNO BAUMANIS 31 13 167 12
 6 GVIDO BIŠOFS 35 22 162 4
 7 JĀNIS GORNIJS 38 27 160 5
 8 GUNITA GALIŅA 26 18 157 6
 9 MAIRA PEKSTE 23 17 155 10
 10 JĀNIS ŠMIDBERGS 25 19 155 8
 11 DACE SILIŅA 23 21 151 7
 12 JĀNIS PETROVIČS 22 21 150 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

286

Alsungas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
LIJA BAUMANE VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SUITU ZEME”
ILZE BLOKA VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SUITU ZEME”
GUNĀRS BLOKS VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SUITU ZEME”
VOLDEMĀRS DUNAJEVS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
DIĀNA KALNIŅA VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SUITU ZEME”
ANDRIS KAMINSKIS VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SUITU ZEME”
AIGA ĶIKURE ALSUNGAS DEMOKRĀTI
AINARS MACPANS ALSUNGAS DEMOKRĀTI
SKAIDRĪTE NAGLIŅA VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SUITU ZEME”
GRIGORIJS ROZENTĀLS VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SUITU ZEME”
AIVARS SOKOLOVSKIS VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SUITU ZEME”
JURIS ŠTEINBERGS VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SUITU ZEME”
EDGARS ZVEJNIEKS ALSUNGAS DEMOKRĀTI



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

287

Alūksnes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 1743 23.47 4
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 778 10.47 2
“JAUNAIS LAIKS” 730 9.83 1
PARTIJA “LPP/LC” 865 11.65 2
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 591 7.96 1
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 778 10.47 2
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 285 3.84 0
“TAUTAS PARTIJA” 1305 17.57 3
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 228 3.07 0

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VERNERS KALĒJS 557 154 2146 1
 2 ANDIS ZARIŅŠ 358 112 1989 15
 3 ASKOLDS ZELMENIS 330 124 1949 3
 4 DZINTARS ADLERS 348 161 1930 2
 5 AIJA KALĒJA 290 155 1878 8
 6 VALDIS ZADUMINS 261 166 1838 5
 7 ZIEDĪTE AIGARE 192 145 1790 12
 8 SILVIJA AIZUPE 193 163 1773 4
 9 JURIS GUSTS 157 135 1765 17
 10 MAIJA PLAHOTINA 228 214 1757 14
 11 LIGITA BELOVA 140 162 1721 13
 12 GUNTIS KOZILĀNS 147 170 1720 6
 13 INTA CINGLERE 129 157 1715 11
 14 JURIS GRIŠČENKO 115 172 1686 18
 15 EDIJS BERKULIS 127 196 1674 7
 16 VIOLA LĀCE 117 200 1660 9
 17 EDGARS OGŅEVS 100 207 1636 16
 18 DAIGA BĒTERE 98 222 1619 10

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AINARS MELDERS 292 186 884 1
 2 ĒRIKS MEDISS 126 111 793 9
 3 ILZE LĪVIŅA 127 117 788 4
 4 MĀRTIŅŠ AUGSTKALNIETIS 104 107 775 3
 5 AIGARS STEBERIS 115 119 774 7
 6 ALDIS LĪCIS 100 110 768 8
 7 AIGARS AIZUPS 106 119 765 2
 8 DAINIS SVARUPS 91 108 761 11
 9 ANDRIS SARAPU 80 107 751 15
 10 JURIS IESALNIEKS 83 119 742 12
 11 VALDIS KALNIŅŠ 77 120 735 14
 12 INTA AIZUPIETE 73 128 723 10
 13 IVETA MIKIJANSKA 71 127 722 13
 14 ILZE BRIEDIŅA 73 131 720 5
 15 LIGITA PODZIŅA 54 138 694 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

288

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDIS KRĒSLIŅŠ 200 83 847 2
 2 JĀNIS LIEPIŅŠ 186 166 750 1
 3 ALDIS VERNERS 97 94 733 6
 4 VIESTURS BALODIS 91 110 711 14
 5 LĪGA LANGRATE 91 118 703 3
 6 ARTŪRS HERCOGS 82 113 699 5
 7 JĀNIS SKULTE 82 114 698 4
 8 ASJA ITA ŠĶEPASTE 77 120 687 13
 9 INGRĪDA SNIEDZE 77 129 678 12
 10 RENĀRS SALAKS 47 115 662 10
 11 ANDREJS PRINDULIS 45 116 659 7
 12 DAINIS ERTMANIS 41 115 656 15
 13 INITA VEISMANE 46 122 654 9
 14 ĢIRTS SVIKLIS 35 115 650 11
 15 DAIGA BIRKENBERGA 29 123 636 16
 16 KĀRLIS IRBE 45 142 633 8

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LAIMONIS SĪPOLS 427 102 1190 1
 2 ZINAIDA SILIRAVA 103 145 823 14
 3 JĀNIS STABINGIS 96 157 804 16
 4 SANITA EGLĪTE 96 167 794 4
 5 INTA ŅIKITINA 79 169 775 7
 6 IVARS OZOLIŅŠ 85 175 775 5
 7 DZINTRA ZVEJNIECE 79 172 772 18
 8 ALEKSANDRS MITROFANOVS 79 182 762 2
 9 IEVA BALTĀ-PILSĒTNIECE 61 173 753 10
 10 VILNIS VEĻĶERIS 63 179 749 8
 11 ASTRĪDA BĒTERE 73 191 747 17
 12 AGRIS VEISMANIS 53 174 744 6
 13 JĀNIS CEĻMILLERS 71 194 742 3
 14 JĀNIS ŽĪGURS 47 190 722 13
 15 VAIRA VĒRSE 36 179 722 9
 16 SANTA HARJO-OZOLIŅA 42 186 721 11
 17 GINTS ROZENBERGS 38 183 720 12
 18 GUNTA BOŠA 32 187 710 15

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS NĪKRENCIS 143 60 674 1
 2 VADIMS SAVKOVS 133 59 665 4
 3 ALEKSANDRA TABOLKINA 136 65 662 7
 4 JURIJS JEVDOKIMOVS 94 70 615 8
 5 TAMĀRA ŠEVČENKO 88 66 613 12
 6 IVANS MURATOVS 93 79 605 3
 7 JURIS KUPČS 72 59 604 6
 8 VJAČESLAVS KAPUSTINS 67 59 599 17
 9 JĀNIS SADOVŅIKOVS 76 69 598 5
 10 IGORS JAVORSKIS 61 63 589 14
 11 JEĻENA BOBINOVA 63 67 587 11
 12 GUNĀRS ALKSNIS 60 67 584 9
 13 JURIJS SEMJONOVS 66 73 584 13
 14 RENĀTE KOVAĻENKO 57 67 581 16
 15 ŅINA BELMANE 50 64 577 10
 16 LIDA PAVLOVA 43 76 558 15
 17 VITĀLIJS VILCIŅŠ 43 138 496 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

289

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SANDRA ZELTIŅA 289 48 1019 2
 2 MARINA RAMANE 146 76 848 15
 3 GUNTA ĻUĻE 154 109 823 1
 4 UĢIS PUZULIS 80 95 763 14
 5 MĀRA KAULIŅA 66 94 750 9
 6 GUNTA KUPČA 65 98 745 10
 7 LAIMA KAŅEPE 57 103 732 4
 8 ANITA PĒTERSONE 58 115 721 13
 9 ARVIS LĪCIS 39 97 720 11
 10 NIKOLAJS IRTIŠEVS 61 123 716 8
 11 DAIGA RĒDELE 45 109 714 3
 12 DZIDRA MAZIKA 47 123 702 12
 13 LAILA GORKIJA 40 122 696 7
 14 EVITA BOGDANOVA 40 123 695 5
 15 IMANTS DREIBLATS 17 134 661 6

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAINA DUBRE-DOBRE 55 43 297 7
 2 RASMA MUCENIECE 52 45 292 5
 3 ILGVARS SEMANIS 55 50 290 2
 4 STAŅISLAVS VANAGS 44 50 279 1
 5 ANSIS GAILĪTIS 41 51 275 6
 6 ARNIS BĒRZIŅŠ 34 48 271 15
 7 INA AIZUPE 22 42 265 14
 8 ANITA VĒLIŅA 24 50 259 9
 9 VALDIS BĒRZIŅŠ 20 51 254 8
 10 INTARS BERKULIS 21 53 253 16
 11 LĀSMA CUNSKA 18 51 252 12
 12 SOLVITA ENGELSA 17 51 251 13
 13 ULDIS JURCIŅŠ 25 60 250 4
 14 DIGNA ĶĪSE 22 57 250 3
 15 SANDRA LĀCĪTE 16 51 250 10
 16 LĪVA LEIMANE 13 56 242 17
 17 LĪGA BIETE 10 59 236 11

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS FOMINS 327 142 1490 14
 2 VALDA ZELTIŅA 276 194 1387 1
 3 ELITA LAIVA 246 169 1382 13
 4 ARITA PRIŽAVOITE 252 185 1372 2
 5 JANĪNA ČUGUNOVA 209 176 1338 8
 6 IVETA PRIEDE 176 186 1295 11
 7 VIOLA AIJA KAPARŠMITE 187 206 1286 4
 8 ARMANDS MUSTS 248 288 1265 7
 9 MARUTA KAULIŅA 135 239 1201 5
 10 JĀNIS STRAKŠA 131 236 1200 16
 11 ILZE RUBENE 84 220 1169 9
 12 EDVĪNS FRICIS SVARS 138 290 1153 10
 13 AIVA VILCIŅA 67 239 1133 15
 14 VIJA PUZULE 135 314 1126 3
 15 JĀNIS BĒRTIŅŠ 65 248 1122 12
 16 LOLITA VANAGA 67 266 1106 17
 17 MARĢERS KAMERĀDS 92 296 1101 18
 18 MĀRIS VĪGUPS 51 313 1043 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

290

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAINIS GRŪBE 55 27 256 1
 2 AIVARS DELPERS 35 30 233 2
 3 ILGA OZOLIŅA 31 42 217 3
 4 ALEKSANDRS MEIRĀNS 23 43 208 8
 5 INĀRS RATENIEKS 19 42 205 13
 6 JURIS LŪSIS 19 44 203 4
 7 EDĪTE LOČMELE 8 38 198 7
 8 ĀRE PILDS 10 42 196 6
 9 ARNITA DRĪLE 10 42 196 11
 10 ANDRIS ŪBELIS 6 40 194 9
 11 ILONA MIRONOVA 9 44 193 5
 12 JĀNIS BENNE 3 46 185 10
 13 ANITA PĀSA 7 52 183 12

Alūksnes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
DZINTARS ADLERS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
AIVARS FOMINS “TAUTAS PARTIJA”
VERNERS KALĒJS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
ANDIS KRĒSLIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”
ELITA LAIVA “TAUTAS PARTIJA”
ĒRIKS MEDISS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
AINARS MELDERS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
JĀNIS NĪKRENCIS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
MARINA RAMANE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ZINAIDA SILIRAVA PARTIJA “LPP/LC”
LAIMONIS SĪPOLS PARTIJA “LPP/LC”
ANDIS ZARIŅŠ “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
ASKOLDS ZELMENIS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
SANDRA ZELTIŅA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VALDA ZELTIŅA “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

291

Amatas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 660 25.52 4
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 59 2.28 0
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 1224 47.33 8
PARTIJA “LPP/LC” 334 12.92 2
“JAUNAIS LAIKS” 211 8.16 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 60 2.32 0

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS SEKSTE 382 33 1009 1
 2 ĀRIS KAZEROVSKIS 155 86 729 6
 3 ARNIS ZVAIGZNE 118 108 670 11
 4 SOLVITA KRASTIŅA 105 96 669 15
 5 INESE MENĢELE 119 135 644 3
 6 VAIRA ZAUERE 79 113 626 4
 7 ANDRIS KUZŅECOVS 70 132 598 13
 8 RAGNARS KALTENIEKS 60 124 596 9
 9 DINA DOMBROVSKA 53 119 594 5
 10 IVETA FREIVALDE 47 118 589 17
 11 SARMA MARKUSA 44 121 583 8
 12 SANITA BĒRZIŅA 24 122 562 18
 13 EGONS GARKLĀVS 24 132 552 12
 14 AIVARS ZVIRBULIS 43 151 552 2
 15 AELITA RUNCE 27 137 550 10
 16 ILGVARS CINIS 17 127 550 14
 17 IEVA MEIERE 17 127 550 16
 18 LEONĪDS TROFIMOVS 10 137 533 7

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DIĀNA RUDZĪTE 14 4 69 1
 2 RAIMONDS CAUNE 11 5 65 2
 3 AIVARS MALNAČS 6 3 62 4
 4 IEVA BIRKENBERGA 7 4 62 3
 5 SANDRA JEZAROVSKA 7 4 62 5
 6 DACE DĀVE 7 4 62 9
 7 BRIGITA NAGLE 6 3 62 8
 8 INGŪNA VĀVERE 6 5 60 7
 9 AGRITA BRIEDE 3 4 58 6
 10 ROBERTS REINSONS 5 7 57 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

292

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ELITA EGLĪTE 844 29 2039 1
 2 INGRĪDA LĀCE 205 91 1338 13
 3 ANDRIS JANSONS 204 103 1325 9
 4 MĀRIS TIMERMANIS 259 165 1318 2
 5 SARMĪTE SVIDERSKA 153 90 1287 7
 6 MODRIS VEITNERS 155 106 1273 12
 7 PĒTERIS SOCKIS 120 99 1245 8
 8 LAILA PUNCULE 119 131 1212 6
 9 TĀLIS ŠELENGOVS 96 129 1191 15
 10 ANDA LUKSTIŅA 68 109 1183 4
 11 JĀNIS SPROĢIS 82 127 1179 14
 12 VALDA MIĶELSONE 63 109 1178 10
 13 LEONS VALDMANIS 115 168 1171 18
 14 LĪVIJA BARĀNOVA 45 112 1157 11
 15 SANDRIS PAVĀRS 54 124 1154 17
 16 ARNIS LEMEŠONOKS 103 187 1140 3
 17 RAIVIS ZVAIGZNE 45 138 1131 5
 18 ROMĀNS LĪMANIS 46 144 1126 16

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALDIS LĀCIS 233 18 549 1
 2 MĀRTIŅŠ ANDRIS CĪRULIS 79 51 362 4
 3 JURIS STOKMANIS-BLAUS 38 54 318 17
 4 JURIS SUSEKLIS 33 62 305 2
 5 MĀRĪTE LEOPOLDE 44 74 304 15
 6 VALDA OBOZNAJA 27 62 299 11
 7 ZITA ŠČEGLOVA 22 61 295 3
 8 ILONA ANDRĒVIČA 24 64 294 5
 9 EDVĪNS ZĪTARS 21 67 288 7
 10 SANDRA MIEZĪTE 8 58 284 16
 11 HARIJS LEIMANIS 9 59 284 13
 12 ALDONIS RUTKOVSKIS 6 56 284 12
 13 PĒTERIS BIRKENFELDS 9 60 283 14
 14 AGRIS GLUDIŅŠ 7 59 282 8
 15 GUNTIS PABLAKS 6 61 279 18
 16 LIJA JANŠEVSKA 4 60 278 9
 17 ULDIS BĒRZIŅŠ 8 65 277 6
 18 ULDIS KONOVALOVS 3 64 273 10

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRA ONTUŽĀNE 52 12 251 1
 2 JĀNIS VĪBANTS 37 18 230 2
 3 AINARS JANSONS 23 16 218 5
 4 VIKTORS JONINS 22 19 214 6
 5 INESE INĀRA ZIŅĢĪTE 21 23 209 4
 6 AIVARS PĒTERIS GULBIS 24 27 208 13
 7 INGUS ROZĪTIS 17 20 208 14
 8 ŽENIJA LARKA 25 29 207 3
 9 KRISTS KLĀMANIS 16 20 207 10
 10 VALDIS ZARIŅŠ 17 21 207 18
 11 GUNTARS ZEILE 17 24 204 16
 12 MODRA PAVĀRE 15 22 204 15
 13 ELMĀRS PRIEDE 15 23 203 8
 14 MARINA DAINE 13 22 202 7
 15 GAIDA AUSMA GULBE 17 26 202 12
 16 BAIBA JUKŅEVIČA 12 24 199 9
 17 DZINTRA DRANDE 10 22 199 11
 18 INGUNA STEPANOVA 10 25 196 17



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

293

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 BIRUTA BERGMANE 15 8 67 3
 2 RASMA INTA VITENBURGA 11 7 64 9
 3 EDGARS MEDNIS 9 7 62 5
 4 LAURA APSĪTE 10 9 61 1
 5 INTA BURGA 7 8 59 8
 6 JURIS APINIS 12 13 59 6
 7 AIGARS MEIDROPS 8 10 58 2
 8 MADARA PICKA 6 9 57 4
 9 DAINIS OZOLIŅŠ 6 13 53 7

Amatas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
MĀRTIŅŠ ANDRIS CĪRULIS PARTIJA “LPP/LC”
ELITA EGLĪTE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
ANDRIS JANSONS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
ĀRIS KAZEROVSKIS “TAUTAS PARTIJA”
SOLVITA KRASTIŅA “TAUTAS PARTIJA”
INGRĪDA LĀCE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
VALDIS LĀCIS PARTIJA “LPP/LC”
MĀRA ONTUŽĀNE “JAUNAIS LAIKS”
LAILA PUNCULE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
JĀNIS SEKSTE “TAUTAS PARTIJA”
PĒTERIS SOCKIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
SARMĪTE SVIDERSKA “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
MĀRIS TIMERMANIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
MODRIS VEITNERS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
ARNIS ZVAIGZNE “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

294

Apes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“MĒS - SAVAM NOVADAM” 1338 75.98 10
SADARBĪBA 174 9.88 1
NOVADNIEKI 210 11.93 2

“MĒS - SAVAM NOVADAM”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ASTRĪDA HARJU 526 173 1691 1
 2 VIESTURS DANDENS 322 238 1422 2
 3 JĀNIS LIBERTS 286 236 1388 3
 4 ZITA UZKLIŅĢE 216 210 1344 15
 5 ALDA LIEPIŅA 161 226 1273 12
 6 IVARS KALNIŅŠ 159 261 1236 5
 7 GUNTARS PURAKALNS 138 242 1234 16
 8 VITA ANDERSONE 142 249 1231 7
 9 DINA JĀŅEKALNE 114 222 1230 6
 10 ĀRIJA CEĻMILLERE 162 294 1206 4
 11 JURIS PUĻĻA 148 289 1197 13
 12 MAREKS MUCENIEKS 94 277 1155 10
 13 ROLANDS OZOLIŅŠ 87 287 1138 14
 14 ANDRIS RUBINS 66 288 1116 11
 15 VERONIKA ĀBOLKALNE 107 340 1105 8
 16 UNA REĶE 45 305 1078 9

SADARBĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INESE DRAGONE 66 33 207 1
 2 SIGNE KLĒTNIECE 42 33 183 2
 3 ANDRIS JAUNZEMS 20 26 168 13
 4 DZINTARS RIŅĶIS 20 29 165 9
 5 IVARS ĶELPIS 17 29 162 11
 6 AUSMA AGARE 27 40 161 3
 7 AUSTRIS GAILĪTIS 16 32 158 8
 8 ELGA RĀCENE 18 36 156 7
 9 ZIGURDS KALNIŅŠ 20 39 155 10
 10 INĀRS MARKUS 15 34 155 4
 11 SANDRA LĀRMANE 19 39 154 5
 12 RITMA KĀRKLIŅA 9 33 150 12
 13 SVETLANA SPALVIŅA 9 41 142 6

NOVADNIEKI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS MALTAVNIEKS 73 44 239 1
 2 GUNTIS ZARIŅŠ 58 38 230 4
 3 IEVA ZARIŅA 53 43 220 2
 4 JĀNIS USKLIŅĢIS 40 43 207 8
 5 ANDRIS ZELTIŅŠ 41 47 204 3
 6 RASMA PRIŽEVAITE 34 41 203 13
 7 BAIBA DZELZSKALĒJA-KALĒJA 30 38 202 10
 8 LAIMA BĒTERE 33 45 198 7
 9 MODRIS JAUNBĒRZIŅŠ 32 59 183 6
 10 AGITA PAKALNIETE 19 48 181 11
 11 MIHAILS BRĪDAKS 20 50 180 14
 12 ANDREJS KARPINSKIS 17 51 176 12
 13 LINDA BARKOVSKA 13 49 174 9
 14 BAIBA OZOLIŅA 11 60 161 15
 15 ĢIRTS VILCĀNS 9 60 159 16
 16 INESE BEČA 4 56 158 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

295

Apes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
VITA ANDERSONE “MĒS - SAVAM NOVADAM”
ĀRIJA CEĻMILLERE “MĒS - SAVAM NOVADAM”
VIESTURS DANDENS “MĒS - SAVAM NOVADAM”
INESE DRAGONE SADARBĪBA
ASTRĪDA HARJU “MĒS - SAVAM NOVADAM”
DINA JĀŅEKALNE “MĒS - SAVAM NOVADAM”
IVARS KALNIŅŠ “MĒS - SAVAM NOVADAM”
JĀNIS LIBERTS “MĒS - SAVAM NOVADAM”
ALDA LIEPIŅA “MĒS - SAVAM NOVADAM”
AIVARS MALTAVNIEKS NOVADNIEKI
GUNTARS PURAKALNS “MĒS - SAVAM NOVADAM”
ZITA UZKLIŅĢE “MĒS - SAVAM NOVADAM”
GUNTIS ZARIŅŠ NOVADNIEKI



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

296

Auces novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 554 19.73 3
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 2137 76.1 12

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS ŠULGINS 139 59 634 1
 2 LARISA MANDEIĶE 90 61 583 14
 3 MĀRIS EIHMANIS 91 64 581 3
 4 OSKARS LINDERMANIS 78 64 568 8
 5 IVARS GORSKIS 81 72 563 2
 6 IVARS BLŪMS 62 74 542 9
 7 INGA FIŠERE 52 72 534 15
 8 RAITIS JUNKERS 50 78 526 13
 9 INESE NOVIKA 51 85 520 5
 10 SILVA LATIŠA 29 69 514 10
 11 VAĻUS KAUŅECKIS 40 83 511 6
 12 SERGEJS REPŅIKOVS 36 80 510 7
 13 LAILA JAUCE 26 72 508 11
 14 INDRA EIHVALDE 26 73 507 12
 15 VALERIJS HIŠOVS 36 90 500 4

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GINTS KAMINSKIS 1208 87 3258 1
 2 DZINTARS ZELTIŅŠ 525 160 2502 3
 3 LAURIS ŠPELS 254 259 2132 9
 4 AINARS ĀRIŅŠ 207 243 2101 5
 5 GUNTIS ŠĒFERS 236 289 2084 7
 6 AGRIS MELLIS 154 260 2031 11
 7 VALDIS BERGMANIS 161 271 2027 10
 8 VIJA KERŠUS 262 375 2024 2
 9 ARNIS HOFMANIS 140 323 1954 16
 10 BIRUTA KĀRKLA 114 325 1926 13
 11 ANDRIS MELDERIS 99 313 1923 14
 12 ARNOLDS SABULIS 178 399 1916 8
 13 INITA BILKŠTE 140 370 1907 12
 14 INGA BARVIDE 102 335 1904 4
 15 INGRĪDA BURKĀNE 85 342 1880 6
 16 ZINAIDA RIEKSTIŅA 94 369 1862 15
 17 GINTS VEŽUKS 145 440 1842 17
 18 DAINIS BRIEŽKALNS 103 409 1831 18

Auces novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
AINARS ĀRIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VALDIS BERGMANIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
MĀRIS EIHMANIS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
ARNIS HOFMANIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GINTS KAMINSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
BIRUTA KĀRKLA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VIJA KERŠUS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
LARISA MANDEIĶE “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
ANDRIS MELDERIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AGRIS MELLIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ARNOLDS SABULIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GUNTIS ŠĒFERS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
LAURIS ŠPELS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDRIS ŠULGINS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
DZINTARS ZELTIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

297

Ādažu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA” 2335 65.19 11
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 183 5.11 1
“TAUTAS PARTIJA” 135 3.77 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 313 8.74 1
“DEMOKRĀTI.LV” 89 2.48 0
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”, “LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA” 114 3.18 0
PARTIJA “LPP/LC” 350 9.77 2

POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NORMUNDS BREIDAKS 1132 134 3333 1
 2 PĒTERIS BALZĀNS 542 211 2666 3
 3 PĒTERIS PULTRAKS 459 199 2595 12
 4 IEVA ROZE 432 198 2569 2
 5 LIĀNA PUMPURE 381 180 2536 4
 6 DAINIS POPOVS 371 318 2388 5
 7 VALĒRIJS BULĀNS 188 224 2299 17
 8 JĀNIS DUKS 171 209 2297 10
 9 JURIS KRŪZE 176 224 2287 6
 10 KEROLA KOZIOLA 198 259 2274 11
 11 JĀNIS RUKS 153 216 2272 7
 12 VITA ABRICKA 168 270 2233 18
 13 ARTŪRS SONDORS 124 230 2229 16
 14 ANDREJS ČERVINSKIS 128 238 2225 14
 15 RENĀRS AVETISJANS 196 311 2220 8
 16 ZIGURDS BLŪZMANIS 97 238 2194 15
 17 GUNDARS LEONOVIČS 143 291 2187 13
 18 JĀNIS RAMZA 107 270 2172 9

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARNIS LOČMELIS 30 6 207 2
 2 JĀNIS KRASIKOVS 29 5 207 3
 3 MARIKA ĢEDERTE 32 8 207 1
 4 DENĒZA BĒRZIŅA 26 3 206 4
 5 AGNIS RAUGZE 21 8 196 5
 6 KRIŠS BALODIS 11 8 186 6

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS DUNDURS 49 8 176 1
 2 GUNTA DUNDURE 29 11 153 4
 3 MELĀNIJA LIELBĀRDE 18 13 140 3
 4 EDGARS KRŪZE 21 17 139 7
 5 ASTRĪDE METENE 14 12 137 6
 6 MAREKS JONIŠKĀNS 19 20 134 2
 7 JĀNIS POPOVS 15 16 134 5
 8 NORMUNDS ZVIEDRIS 12 17 130 11
 9 HARIJS HORSTS 10 19 126 8
 10 INETA MARTUZĀNE 8 18 125 9
 11 BAIBA VOICEHOVIČA 3 18 120 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

298

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KARINA TINAMAGOMEDOVA 94 28 379 4
 2 JURIS ANTONOVS 66 17 362 3
 3 LAURIS VALAINIS 65 19 359 1
 4 LIDIJA GOLUBKOVA 59 17 355 5
 5 IRINA ŅESTEROVA 50 17 346 7
 6 ROLANDS SAVVINS 55 27 341 2
 7 MĀRTIŅŠ TŪTERS 32 26 319 6
 8 MIKUS RULLIS 31 27 317 8

“DEMOKRĀTI.LV”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVETA BALAŠEVA 31 4 116 2
 2 KĀRLIS SKUJIŅŠ 26 4 111 1
 3 EVIJA SKUJIŅA 22 6 105 3
 4 ELĪNA EGLĪTE 21 6 104 5
 5 GUNA ĀBOLTIŅA 20 5 104 7
 6 JĀNIS BĒRZIŅŠ 20 7 102 4
 7 ILONA VEIGULE 18 7 100 6

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”, “LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AINA GIPTERE 31 12 133 1
 2 ANDRIS DEGLAVS 14 12 116 2
 3 AIVARS VĪTIŅŠ 12 14 112 6
 4 MĀRCIS PURVIŅŠ 10 13 111 7
 5 ILONA KRĒSLIŅA 12 16 110 3
 6 SANTA VANDĀNE 10 15 109 5
 7 MIHAILS SUDAKOVS 9 15 108 4

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARMANDS ALFEROVS 89 41 398 1
 2 ADRIJA KEIŠA 84 37 397 2
 3 ARTIS BRŪVERS 76 45 381 5
 4 JĀNIS VEINBERGS 64 47 367 7
 5 ANNA ŠIŠKOVIČA 60 49 361 3
 6 RAIMONDS BUTKĀNS 52 48 354 4
 7 RAIMONDS RĪBENS 39 49 340 12
 8 ĒRIKS DRĪLIŅŠ 36 49 337 6
 9 RODRIGO JAUNUPS 37 50 337 13
 10 ELGARS RETIGS 39 55 334 8
 11 JURIS KURŠĪTIS 27 47 330 10
 12 SIGITA GAISINA 35 56 329 11
 13 ALFRĒDS LIBERTS 39 68 321 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

299

Ādažu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ARMANDS ALFEROVS PARTIJA “LPP/LC”
PĒTERIS BALZĀNS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
NORMUNDS BREIDAKS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
VALĒRIJS BULĀNS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JĀNIS DUKS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
MARIKA ĢEDERTE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ADRIJA KEIŠA PARTIJA “LPP/LC”
KEROLA KOZIOLA POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JURIS KRŪZE POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
DAINIS POPOVS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
PĒTERIS PULTRAKS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
LIĀNA PUMPURE POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
IEVA ROZE POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JĀNIS RUKS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
KARINA TINAMAGOMEDOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

300

Babītes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA” 1204 34.91 6
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 697 20.21 3
“JAUNAIS LAIKS” 530 15.37 2
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 382 11.08 2
“TAUTAS PARTIJA” 43 1.25 0
‘’DEMOKRĀTI.LV” 125 3.62 0
“JAUNLATVIJA” 411 11.92 2

POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDREJS ENCE 805 37 1972 1
 2 JĀNIS BĒRZIŅŠ 179 99 1284 3
 3 REGĪNA BĒRZIŅA 104 103 1205 4
 4 EVITA VINCEVIČA 106 111 1199 6
 5 TADEUŠS TRAČUMS 92 102 1194 9
 6 DZINTRA SVIKLE 91 117 1178 15
 7 GUNĀRS OSIS 78 104 1178 11
 8 GUNTIS BLŪMENTĀLS 81 108 1177 5
 9 ARTURS ORLOVSKIS 75 104 1175 8
 10 SILVIJA MŪRMANE 89 124 1169 12
 11 JĀNIS ĀBOLIŅŠ 73 115 1162 10
 12 VIJA MATUĻENKO 57 100 1161 7
 13 ROLANDS ŠMITS 80 128 1156 2
 14 AIVARS BĒRTULSONS 62 118 1148 13
 15 JĀNIS MEIJA 60 121 1143 14

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DZIDRA DŪŠELE 366 66 997 2
 2 INESE LIEPA 187 76 808 16
 3 DAINA VEILANDE 180 90 787 6
 4 JOLANTA PEIPERE 174 86 785 11
 5 ARMANDS ĒVALDS 106 88 715 12
 6 LAIMA HELVIGA 120 117 700 3
 7 DAINIS SOMS 101 119 679 5
 8 GINTS IVANOVS 63 95 665 1
 9 JĀNIS ZIVTIŅŠ 40 81 656 7
 10 IVETA BITMANE 52 97 652 17
 11 ANDRIS PANDERS 53 104 646 10
 12 IMANTS KĻAVA 35 86 646 15
 13 ĢIRTS ONUKRĀNS 41 95 643 13
 14 ROBERTS SILAMEDNIS 27 88 636 8
 15 ULDIS FILIPSONS 22 94 625 14
 16 AGRIS DŪŠELIS 27 105 619 9
 17 HARIJS HARU 35 129 603 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

301

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NIKOLAJS ANTIPENKO 178 61 647 1
 2 ASTRA LUKSTIŅA 73 56 547 2
 3 INITA PŪĶE 73 60 543 4
 4 AIVARS ROZE 50 55 525 18
 5 ĢIRTS OZOLS 41 50 521 7
 6 INĀRA DUBRA 47 59 518 14
 7 IVETA BUDE 36 52 514 13
 8 JĀNIS AMOLS 40 58 512 10
 9 ANNA OLEKŠA 46 71 505 5
 10 JEĻENA BOŽOKA 33 59 504 9
 11 JĀNIS ANDERSONS 36 62 504 3
 12 ZIGURDS RONIS 29 65 494 15
 13 ILZE ŠUTKO 25 62 493 12
 14 KRISTAPS KRIVENOKS 19 61 488 17
 15 ĒRIKS MARKEVIČS 23 66 487 16
 16 JURIS BRIEDIS 38 82 486 6
 17 INGA KNOKA 17 62 485 8
 18 GENOVEFA ĶIMENE 19 75 474 11

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VITĀLIJS ANDREJEVS 198 16 564 2
 2 DARJA KUZŅECOVA 99 43 438 4
 3 INGARS MAJORS 70 58 394 1
 4 NORMUNDS RONIS 36 40 378 5
 5 GUNTARS ĶIRĶIS 37 46 373 3
 6 ARNIS KRIĶIS 35 44 373 6

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDIJS PALEJS 19 6 56 2
 2 JĀNIS BEŅĶIS 15 3 55 1
 3 AIGARS GRUDULIS 10 8 45 3
 4 KĀRLIS IRBENIEKS 5 7 41 4

‘’DEMOKRĀTI.LV”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LĀSMA RENGARTE 31 15 141 1
 2 ĒRIKS VEĻIČKO 15 9 131 9
 3 JĀNIS RIMICĀNS 20 15 130 12
 4 ARNO SONKS 18 15 128 3
 5 ANITA ZĪDA 19 16 128 2
 6 EDVĪNS ZAĶIS 15 13 127 7
 7 SANDRA KAŅEPE 15 14 126 6
 8 ILZE KLĀVA 12 15 122 10
 9 MAIJA IVBULE 8 12 121 11
 10 VINETA PEKSTIŅA 10 14 121 13
 11 IVARS BĒRZUPS 7 16 116 4
 12 ARVĪDS IVANOVS 7 17 115 8
 13 KĀRLIS BEIKMANIS 6 16 115 14
 14 JEĻENA DURLESKU 6 17 114 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

302

“JAUNLATVIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 BROŅISLAVS RIMICĀNS 240 7 644 2
 2 RITVARS AUZIŅŠ 101 19 493 1
 3 GATIS SENKĀNS 87 29 469 5
 4 NATĀLIJA ĀBOLA 74 27 458 4
 5 AGNESE FELDMANE 34 26 419 9
 6 JURIS SKUJA 33 30 414 7
 7 DAINIS MELNGAILIS 30 32 409 3
 8 IVARS PĀVULS 33 36 408 6
 9 JĀNIS RUBENIS 34 39 406 10
 10 VILNIS VAIVODS 33 43 401 11
 11 ANITA VAIVODE 27 38 400 8

Babītes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
VITĀLIJS ANDREJEVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
NIKOLAJS ANTIPENKO “JAUNAIS LAIKS”
RITVARS AUZIŅŠ “JAUNLATVIJA”
REGĪNA BĒRZIŅA POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JĀNIS BĒRZIŅŠ POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
DZIDRA DŪŠELE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDREJS ENCE POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
DARJA KUZŅECOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
INESE LIEPA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ASTRA LUKSTIŅA “JAUNAIS LAIKS”
GUNĀRS OSIS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
BROŅISLAVS RIMICĀNS “JAUNLATVIJA”
TADEUŠS TRAČUMS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
DAINA VEILANDE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
EVITA VINCEVIČA POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

303

Baldones novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA” 1136 54.51 9
“TAUTAS PARTIJA” 39 1.87 0
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 747 35.84 6
PARTIJA “LPP/LC” 89 4.27 0

POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KARINA PUTNIŅA 416 100 1452 1
 2 ANDRIS VIDŽIS 221 73 1284 2
 3 JĀNIS DŪMIŅŠ 124 63 1197 11
 4 IVARS PUNDIŅŠ 121 70 1187 12
 5 MALDA MEIJERE 137 87 1186 3
 6 INESE LAGZDIŅA 104 89 1151 9
 7 SOLVITA FREIBERGA 93 91 1138 6
 8 HELMUTS NEZINIS 106 107 1135 17
 9 SARMĪTE GRUNDŠTEINE 74 76 1134 18
 10 JĀNIS LEITĀNS 84 92 1128 13
 11 VELTA MATISĀNE 99 113 1122 16
 12 AIJA CISEĻONOKA 91 126 1101 15
 13 GUNĀRS LAZDA 51 98 1089 7
 14 RŪTA TOMA 50 101 1085 8
 15 GUNTIS ZILBERTS 35 90 1081 4
 16 MĀRIS RUPEIKS 75 139 1072 14
 17 GUNITA VANCĀNE 48 152 1032 5
 18 AIJA LEITĀNE 45 175 1006 10

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EINĀRS PŪCE 24 5 58 1

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS MUGUREVIČS 239 96 890 1
 2 AGRIS TAURENIS 138 40 845 5
 3 RAIMONDS AUDZERS 113 31 829 2
 4 GINTS OŠIŅŠ 92 25 814 7
 5 ARTIS PURIŅŠ 89 40 796 4
 6 IVITA VINDELA 91 48 790 3
 7 MĀRIS KALVE 75 33 789 10
 8 GERTIJA BEINARDTE 83 47 783 13
 9 BIRUTA SKRODERE 65 36 776 8
 10 JURIS KOVAĻENKO 77 67 757 11
 11 AIGARS ŠUKSTS 52 45 754 12
 12 SIGNE ENKUZENA 55 50 752 6
 13 MUDĪTE UPATNIECE 44 44 747 9
 14 ĒRIKS LAIME-BABRIS 58 78 727 15
 15 ENIJA MUGUREVIČA 64 138 673 14

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 BIRUTA ROLLE 44 4 129 8
 2 JĀNIS DILĀNS 23 10 102 3
 3 GUNTARS VAIDERS 14 13 90 5
 4 INETA FOGELE 14 15 88 2
 5 VIKTORS GORELOVS 13 15 87 7
 6 ANDRIS SKADIŅŠ 13 15 87 4
 7 VIZBULĪTE SKADIŅA 11 14 86 1
 8 LIESMA GORELOVA 10 15 84 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

304

Baldones novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
RAIMONDS AUDZERS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
JĀNIS DŪMIŅŠ POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
SOLVITA FREIBERGA POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
SARMĪTE GRUNDŠTEINE POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
INESE LAGZDIŅA POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
MALDA MEIJERE POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JĀNIS MUGUREVIČS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
HELMUTS NEZINIS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
GINTS OŠIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
IVARS PUNDIŅŠ POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
ARTIS PURIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
KARINA PUTNIŅA POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
AGRIS TAURENIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ANDRIS VIDŽIS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
IVITA VINDELA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

305

Baltinavas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“MĒS - BALTINAVAI!” 498 75.68 10
PĀRLIECĪBA BALTINAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAI. 39 5.93 1
“TAUTAS PARTIJA” 27 4.1 0
MĒS - NOVADA NĀKOTNEI. 78 11.85 2

“MĒS - BALTINAVAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JEVGENIJS ZELČS 340 29 809 1
 2 IMANTS SLIŠĀNS 192 41 649 15
 3 GUNTARS BARTKEVIČS 156 47 607 2
 4 INTA VILKASTE 127 62 563 16
 5 LIDIJA SILIŅA 129 73 554 14
 6 AIJA NAGLE 76 73 501 13
 7 ANTRA KEIŠA 57 86 469 8
 8 GUNTIS KŪKOJS 66 95 469 10
 9 MARIJA BUKŠA 62 96 464 5
 10 ANTOŅINA JEVDOKIMOVA 54 91 461 7
 11 VILHELMS LAGANOVSKIS 48 86 460 11
 12 VLADIMIRS BOLGAROVS 58 99 457 4
 13 RAIMONDS LEICĀNS 49 94 453 12
 14 ILZE KRIŠĀNE 51 110 439 9
 15 KRISTAPS BOLDĀNS 47 117 428 3
 16 INĀRA DAUKSTE 28 112 414 6

PĀRLIECĪBA BALTINAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAI.
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IMANTS BLEIDELS 33 0 72 1

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALDIS ZELTKALNS 9 2 34 1
 2 JĀNIS HUDJAKOVS 4 1 30 11
 3 MARIJA SKABA 7 5 29 5
 4 IMANTS SKABS 4 4 27 8
 5 TAISIJA JERMACĀNE 2 2 27 4
 6 IVARS SKABS 4 5 26 12
 7 GUNITA MINCĀNE 3 4 26 2
 8 PĒTERIS KEIŠS 3 5 25 6
 9 ZINAIDA KOVŠOVA 0 4 23 9
 10 LIENE ČUGUROVA 1 5 23 7
 11 VALĒRIJS KOVŠOVS 0 5 22 3
 12 ELEONORA VILNE 0 6 21 10

MĒS - NOVADA NĀKOTNEI.
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SARMĪTE TABORE 33 3 108 1
 2 ARNIS CĪRULIS 20 5 93 3
 3 ANITA MEŽALE 20 7 91 9
 4 VIJA LOČMELE 20 8 90 2
 5 VENERANDA RUSKULE 17 6 89 12
 6 MĀRA PILĀNE 16 7 87 7
 7 SANDRA LOČMELE 14 6 86 13
 8 SILVIJA GABRANOVA 11 3 86 5
 9 VOLDEMĀRS KAŅEPE 14 8 84 4
 10 ULDIS LOGINS 13 9 82 6
 11 ELIZABETA ZELČA 12 9 81 10
 12 INESE MEDNE 9 8 79 11
 13 SARMĪTE BUKŠA 9 9 78 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

306

Baltinavas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
GUNTARS BARTKEVIČS “MĒS - BALTINAVAI!”
IMANTS BLEIDELS PĀRLIECĪBA BALTINAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAI.
MARIJA BUKŠA “MĒS - BALTINAVAI!”
ARNIS CĪRULIS MĒS - NOVADA NĀKOTNEI.
ANTOŅINA JEVDOKIMOVA “MĒS - BALTINAVAI!”
ANTRA KEIŠA “MĒS - BALTINAVAI!”
GUNTIS KŪKOJS “MĒS - BALTINAVAI!”
AIJA NAGLE “MĒS - BALTINAVAI!”
LIDIJA SILIŅA “MĒS - BALTINAVAI!”
IMANTS SLIŠĀNS “MĒS - BALTINAVAI!”
SARMĪTE TABORE MĒS - NOVADA NĀKOTNEI.
INTA VILKASTE “MĒS - BALTINAVAI!”
JEVGENIJS ZELČS “MĒS - BALTINAVAI!”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

307

Balvu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 1002 15.94 3
“TAUTAS PARTIJA” 1184 18.84 3
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1125 17.9 3
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 2055 32.7 5
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 95 1.51 0
PARTIJA “LPP/LC” 539 8.58 1
“JAUNAIS LAIKS” 177 2.82 0

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVANS BARANOVS 508 60 1450 1
 2 SVETLANA PAVLOVSKA 255 86 1171 5
 3 NORMUNDS DIMITRIJEVS 205 100 1107 3
 4 TATJANA MIERIŅA 192 105 1089 2
 5 NADEŽDA MAGDENKO 134 105 1031 8
 6 SVETLANA ALEKSEJEVA 112 106 1008 11
 7 ZINAIDA KOZURE 113 115 1000 4
 8 VASILIJS KOGUTS 124 134 992 7
 9 SERGEJS SVIRIDOVS 101 113 990 6
 10 TAISIJA SMIRNOVA 99 114 987 10
 11 ĒRIKS LOČMELIS 92 121 973 9
 12 ALLA DUĻKO 83 132 953 12
 13 VALERIJS SAVEĻJEVS 86 162 926 13

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INĀRA ŅIKUĻINA 569 147 1606 1
 2 LĪGA KOZLOVSKA 254 213 1225 4
 3 ANITA PETROVA 182 186 1180 5
 4 AUGUSTS VOIKA 194 213 1165 3
 5 JĀNIS VANCĀNS 162 210 1136 11
 6 MARUTA CASTROVA 122 214 1092 9
 7 ĢIRTS TEILĀNS 124 233 1075 2
 8 BIRUTA PUNDURE 90 201 1073 17
 9 ANDRS VANAGS 89 200 1073 8
 10 BENEDIKTS ANČS 80 221 1043 10
 11 VALDIS SĒRMŪKŠS 90 244 1030 14
 12 AIJA IKSTENA 57 211 1030 13
 13 VALDIS ZĀBELIS 80 237 1027 6
 14 SANDRIS ŠALAJEVS 60 223 1021 7
 15 MAIJA LAICĀNE 57 220 1021 12
 16 KĀRLIS BOLDĀNS 50 233 1001 16
 17 OĻĢERTS ZAHARĀNS 38 230 992 18
 18 DĀRTA TJUNĪTE 78 271 991 15



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

308

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INTA KAĻVA 274 111 1288 3
 2 ANDRIS KAZINOVSKIS 274 159 1240 1
 3 EGONS SALMANIS 232 117 1240 2
 4 PĒTERIS OZOLIŅŠ 209 152 1182 6
 5 REGĪNA LIVKE 153 168 1110 4
 6 VILNIS DZENIS 116 157 1084 10
 7 SARMĪTE PUŽULE 109 155 1079 5
 8 VELGA PILĀTE 122 180 1067 18
 9 GUNA TŪMIŅA 103 163 1065 9
 10 PĒTERIS SUPE 111 171 1065 8
 11 ANASTASIJA GABRĀNE 88 158 1055 14
 12 PĒTERIS GARJĀNIS 82 163 1044 17
 13 ANDREJS KRAKUPS 79 161 1043 15
 14 IRĒNA SPRUDZĀNE 74 157 1042 7
 15 ILONA STEPĀNE 71 159 1037 11
 16 ANDRIS ĶERĀNS 82 173 1034 12
 17 JANA KOMANE 50 174 1001 13
 18 ANTRA EIZĀNE 56 205 976 16

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS TRUPOVNIEKS 1311 88 3278 1
 2 SANDIS PUKS 319 282 2092 3
 3 SARMĪTE CUNSKA 270 261 2064 13
 4 PĒTERIS KALNIŅŠ 242 265 2032 2
 5 RAIMONDS BOMBĀNS 181 276 1960 5
 6 JĀZEPS LUDBORŽS 177 274 1958 14
 7 DIĀNA BORDĀNE 177 280 1952 8
 8 IVETA TILTIŅA 162 287 1930 4
 9 JĀZEPS JERMACĀNS 129 280 1904 11
 10 IVARS ZAHARĀNS 141 297 1899 15
 11 JĀNIS ZELČS 99 299 1855 9
 12 JĀNIS ROGINSKIS 150 357 1848 7
 13 MARUTA TABŪNE 87 306 1836 10
 14 DACE IVANOVA 92 315 1832 6
 15 AIVARS KAIRIŠS 64 303 1816 12
 16 LOLITA BERNE 90 332 1813 16
 17 ANDIS GRĀVĪTIS 105 349 1811 17
 18 ĒVALDS DIČEVS 113 404 1764 18

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ILONA DŽIGURE 31 13 113 1
 2 SOLVETA LOGINA 19 8 106 2
 3 ANNA JERMACĀNE 14 13 96 3
 4 NATAĻJA RODE 11 12 94 7
 5 ĀRIJA ZAREMBA 8 13 90 8
 6 RITA LIPĀNE 7 13 89 6
 7 GUNTA ERCIKA 5 12 88 9
 8 MARUTA ARULE 8 16 87 4
 9 LARISA BERNE 5 16 84 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

309

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS KINDZULS 117 81 575 4
 2 JĀNIS STRAPCĀNS 118 101 556 1
 3 ANNA BĒRZIŅA 102 91 550 2
 4 ILUTA BĒRZIŠA 74 87 526 12
 5 DMITRIJS USINS 76 105 510 16
 6 MĀRĪTE BERĶE 56 96 499 15
 7 JĀNIS ZAKARĪTS 39 91 487 14
 8 LEONĪDS IKAUNIEKS 51 104 486 3
 9 VALENTĪNA FEDULOVA 42 96 485 8
 10 ĒRIKS KANAVIŅŠ 37 97 479 17
 11 IVETA BARINSKA 37 101 475 7
 12 PĒTERIS KRAVALIS 29 94 474 10
 13 ROBERTS STRAPCĀNS 34 104 469 6
 14 NADEŽDA ALEKSEJEVA 38 109 468 5
 15 ARTIS ZELČS 28 106 461 9
 16 AIGARS ČIRKA 25 103 461 18
 17 KĀRLIS GABRĀNS 25 107 457 11
 18 SILVIJA DZERKALE 19 108 450 13

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KRISTAPS KEIŠS 51 20 208 1
 2 MARUTA DOKĀNE 39 26 190 2
 3 SOLVITA BĒRZIŠA 32 23 186 3
 4 SANTA ŠŅUKUTE 31 25 183 7
 5 KRISTAPS MELNIS 26 22 181 5
 6 ARTŪRS VANCĀNS 29 25 181 9
 7 GUNTIS PAULIŅŠ 30 26 181 4
 8 GUNITA LOČMELE 26 24 179 6
 9 DAGNIJA VAICKOVSKA 21 28 170 8
 10 GUNITA KAŠA 20 28 169 10

Balvu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
IVANS BARANOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
RAIMONDS BOMBĀNS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
SARMĪTE CUNSKA APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
NORMUNDS DIMITRIJEVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
PĒTERIS KALNIŅŠ APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
INTA KAĻVA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDRIS KAZINOVSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AIVARS KINDZULS PARTIJA “LPP/LC”
LĪGA KOZLOVSKA “TAUTAS PARTIJA”
INĀRA ŅIKUĻINA “TAUTAS PARTIJA”
SVETLANA PAVLOVSKA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ANITA PETROVA “TAUTAS PARTIJA”
SANDIS PUKS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
EGONS SALMANIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀNIS TRUPOVNIEKS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

310

Bauskas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS” 1772 19.87 4
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 1569 17.6 3
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 1352 15.16 3
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 1517 17.01 3
“TAUTAS PARTIJA” 766 8.59 2
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 1207 13.54 2
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 346 3.88 0
PARTIJA “LPP/LC” 241 2.7 0

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ULDIS KOLUŽS 530 138 2164 4
 2 JĀNIS RUMBA 237 193 1816 10
 3 GINTAUTS TARVIDS 296 263 1805 1
 4 EGILS MILLERS 211 188 1795 18
 5 AIVIJA KURSĪTE 179 207 1744 2
 6 MĀRA BITE 252 289 1735 5
 7 MĀRIS FREIMANIS 211 281 1702 15
 8 ANITA VISMANE 123 224 1671 9
 9 INDULIS PĒTERSONS 90 206 1656 16
 10 INĀRA KRIČALO 115 244 1643 20
 11 MĀRIS GERIŅŠ 133 264 1641 19
 12 ĢIRTS KARPOVIČS 167 309 1630 17
 13 ILGVARS MARKEVIČS 77 233 1616 7
 14 EVITA GRIGORJEVA 100 260 1612 14
 15 GUNA GAUSIŅA 67 229 1610 12
 16 ANITA STANKEVIČA 62 237 1597 13
 17 KRISTĪNA PUTINCEVA 62 271 1563 8
 18 LIGITA RŪTENBERGA 66 281 1557 3
 19 JURIS KORŅENKOVS 83 299 1556 6
 20 ILMĀRS BRIEDIS 53 317 1508 11

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALDIS VEIPS 584 131 2022 1
 2 VERA GRIGORJEVA 265 185 1649 3
 3 INESE DOMBROVSKA 220 164 1625 2
 4 GUNTIS MACPANS 175 153 1591 15
 5 GUNTARS VĀVERS 161 146 1584 8
 6 JĀNIS BARANS 203 190 1582 6
 7 ARNOLDS JĀTNIEKS 138 140 1567 10
 8 EGONS BRAZAUSKIS 138 165 1542 12
 9 INGA ŪBELE 139 171 1537 11
 10 MĀRIS ŠARĶIS 132 170 1531 16
 11 DAIGA VĪLIPA 125 168 1526 4
 12 JAŅINA KURSIŠA 147 195 1521 9
 13 ALFONS ZAĶIS 110 196 1483 5
 14 VALTS LINDE 80 170 1479 7
 15 RAIMONDA RIBIKAUSKA 64 172 1461 14
 16 MIRDZA LAZDA 86 225 1430 13
 17 DIDZIS BONĀTS 59 203 1425 17
 18 INETA DŪNA 52 247 1374 18



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

311

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALVIS FELDMANIS 529 173 1708 1
 2 RUDĪTE ČAKĀNE 345 174 1523 3
 3 JURIS LANDORFS 339 214 1477 2
 4 VALĒRIJS GABRĀNS 113 229 1236 4
 5 LILIJA BULA 105 223 1234 9
 6 ZINTIS ALKSNIS 92 221 1223 13
 7 MALDA IGNATJEVA 99 245 1206 5
 8 AIVARS DUKLAVS 90 236 1206 17
 9 IVETA KUBLIŅA 79 228 1203 11
 10 VALDIS ARCIMOVIČS 90 239 1203 6
 11 AIVARS UPENIEKS 100 263 1189 20
 12 RAITIS IGNATJEVS 81 246 1187 15
 13 DAINIS VANAGS 72 255 1169 14
 14 MĀRIS KAKTIŅŠ 46 231 1167 16
 15 VALDIS ŪBELIS 77 263 1166 8
 16 EGONS PURENS 62 250 1164 18
 17 JĀNIS KALNIŅŠ 43 236 1159 12
 18 INA FILIPOVIČA 35 232 1155 19
 19 ANDRIS ČEPUKS 35 262 1125 10
 20 VLADIMIRS KORŅENKOVS 57 309 1100 7

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VERA PURMALE 397 162 1752 2
 2 ANDRIS ĀBOLIŅŠ 388 194 1711 1
 3 TIJA MILGRĀVE 259 165 1611 10
 4 JURIS CIELAVS 236 175 1578 17
 5 IEVA LITIŅA 203 181 1539 9
 6 MĀRĪTE ĶIKURE 176 183 1510 20
 7 INETA JOČA 130 176 1471 19
 8 IGORS ZĀLE 84 211 1390 11
 9 DAINIS DRUSEIKS 79 209 1387 15
 10 MĀRCIS CIELAVS 88 219 1386 6
 11 AIVIS KĀRKLIŅŠ 120 261 1376 3
 12 ĢIRTS SPARINSKIS 65 207 1375 12
 13 INA NIKOLAJEVA 91 241 1367 7
 14 MĀRA BROKOVSKA 56 210 1363 18
 15 SARMĪTE JANKOVSKA 50 204 1363 14
 16 LIGITA BŪMEISTARE 59 214 1362 4
 17 INGA BĒRZIŅA 59 218 1358 13
 18 IVETA KVEDARE 75 247 1345 5
 19 ILONA VIRZA-ZARIŅA 29 214 1332 16
 20 GUNTA ČEPUKA 69 259 1327 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

312

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 UĢIS ZELTIŅŠ 235 92 909 1
 2 JĀNIS FELDMANIS 142 85 823 2
 3 RAIMONDS ŽABOVS 136 86 816 4
 4 ĢIRTS BERNAUTS 113 107 772 5
 5 MĀRTIŅŠ CIMERMANIS 99 94 771 6
 6 AGRA ĶĒNIŅA 86 96 756 10
 7 BAIBA TORMANE 80 100 746 8
 8 ELEONORA MAISAKA 67 102 731 7
 9 UĢIS SAUKUMS 65 104 727 3
 10 INĀRA DALBIŅA 80 122 724 20
 11 JĀNIS ESTA 67 113 720 19
 12 ANDREJS PODNIEKS 66 115 717 18
 13 DAINA KADIŠEVSKA 47 104 709 11
 14 ANDA JĀKOBSONE 49 109 706 17
 15 AIVARS ZELTIŅŠ 49 125 690 14
 16 SARMĪTE ULNICĀNE 35 112 689 15
 17 PĒTERIS LAMBERGS 39 118 687 16
 18 ANDRIS JUŠKEVICS 35 116 685 9
 19 UVIS SLAKTERIS 80 165 681 12
 20 GUNITA INDRIKSONE 38 124 680 13

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ĀRIJA GAILE 587 166 1628 1
 2 RAITIS ĀBELNIEKS 279 135 1351 2
 3 PĒTERIS GABRILOVIČS 174 158 1223 8
 4 INTA BALTGALVE 202 206 1203 4
 5 MĀRTIŅŠ RUŽA 109 148 1168 18
 6 GŪRIJS BULLE 132 203 1136 7
 7 BENITA SVARENIECE 100 176 1131 20
 8 AINĀRS PASTORS 68 161 1114 16
 9 SANDRA ĶISELE 80 175 1112 12
 10 DAINA BIĶERNIECE 62 182 1087 5
 11 JĀNIS ALKSNIS 59 180 1086 3
 12 GUNA GRAUZE 62 190 1079 9
 13 ARTIS LIEPA 47 176 1078 13
 14 ALDIS PAVILONS 47 177 1077 17
 15 LĪGA BUKA 49 180 1076 6
 16 EGONS STRAZDIŅŠ 31 164 1074 19
 17 PĒTERIS NAGŅIBEDA 49 192 1064 15
 18 DAINA JARMALAVIČA 32 177 1062 10
 19 IVARS KALADA 42 195 1054 11
 20 IVETA MEDINSKA 32 194 1045 14

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RAIMONDS IVANOVS 74 29 391 2
 2 VILIJA AKERMANE 60 30 376 1
 3 PĒTERIS ALEKSĀŠINS 62 34 374 5
 4 INGRĪDA PURMALE 48 22 372 3
 5 JĀNIS ŽAUNA 48 27 367 4
 6 RAIMONDS BERGS 34 31 349 12
 7 EVIJA ŠVECA 33 30 349 14
 8 MARIJA ŠIMA 30 29 347 11
 9 JANĪNA ZUBKO 37 37 346 7
 10 ANITA JAUNRUBENE 27 29 344 13
 11 BAIBA AKERMANE 25 30 341 9
 12 MUDĪTE PURVIŅA 27 32 341 6
 13 MARIJA BOBELE 25 33 338 8
 14 LILITA KĀRKLA 20 32 334 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

313

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS ZELTIŅŠ 38 21 258 2
 2 JĀNIS STRAĢIS 36 22 255 7
 3 JĀNIS DŪMIŅŠ 37 25 253 3
 4 AIJA UŠEROVSKA 38 29 250 4
 5 INA GRASMANE 41 33 249 1
 6 KITIJA VĪGUPA 31 27 245 5
 7 OSKARS STŪRIS 22 20 243 8
 8 NORMUNDS TIROLS 24 27 238 11
 9 MĀRA FILIPOVIČA 15 23 233 12
 10 KASPARS ŪSS 15 23 233 15
 11 IEVA TARVIDA 14 25 230 6
 12 JĀNIS BUKŠS 15 28 228 13
 13 LILITA SERŽĀNE 18 35 224 9
 14 ELĪNA MILLERE 13 32 222 10
 15 MARITA RENCE 6 27 220 14

Bauskas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
RAITIS ĀBELNIEKS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ANDRIS ĀBOLIŅŠ “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
RUDĪTE ČAKĀNE “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
INESE DOMBROVSKA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ALVIS FELDMANIS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
JĀNIS FELDMANIS “TAUTAS PARTIJA”
ĀRIJA GAILE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
VERA GRIGORJEVA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ULDIS KOLUŽS “JAUNAIS LAIKS”
JURIS LANDORFS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
TIJA MILGRĀVE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
EGILS MILLERS “JAUNAIS LAIKS”
VERA PURMALE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
JĀNIS RUMBA “JAUNAIS LAIKS”
GINTAUTS TARVIDS “JAUNAIS LAIKS”
VALDIS VEIPS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
UĢIS ZELTIŅŠ “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

314

Beverīnas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
KAUGURIEŠI 565 37.54 5
JUMIS 292 19.4 2
TĀLAVA 309 20.53 3
BRENGUĻI BEVERĪNAI 188 12.49 2
“PĀRGAUJA” 120 7.97 1

KAUGURIEŠI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SERGEJS MELNGĀRŠS 254 31 788 5
 2 IVETA RAMBOLA 170 55 680 2
 3 INDULIS JANSONS 135 23 677 4
 4 JURIS CĪRULIS 158 54 669 1
 5 GINTA PIKŠĒNA 109 44 630 11
 6 AIGARS BERIŅŠ 87 47 605 6
 7 KASPARS BAŠĶIS 70 48 587 9
 8 UĢIS LAPIŅŠ 91 77 579 3
 9 ZANDA ŽENTIŅA 64 51 578 7
 10 LĪGA MERGINA 59 52 572 8
 11 GUNDEGA LAPIŅA 72 71 566 10
 12 LIENE VAZDIĶE 73 78 560 12
 13 IVO MARKITĀNS 50 81 534 13
 14 KRISTAPS VĪKSNA 38 127 476 14

JUMIS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AUSTRA BLĪGZNA-VĪĶE 150 22 420 5
 2 ZELTĪTE MUNCE 59 33 318 12
 3 MĀRTIŅŠ ĀBELE 56 34 314 1
 4 SANDRA LEITE 25 29 288 10
 5 DACE BIRKAVA 30 35 287 4
 6 MĀRĪTE ZUJEVA 29 36 285 15
 7 SANDRA KAUFMANE 25 37 280 8
 8 DAIGA FREIVALDE 34 46 280 7
 9 INGA BOŠKINA 22 36 278 6
 10 EVA BERIŅA 22 40 274 3
 11 NIKOLAJS TIMOFEJEVS 24 43 273 14
 12 DAGNIJA LUKSTRAUPA 16 37 271 11
 13 ANSIS AVIŠĀNS 23 46 269 2
 14 INGA RASA 12 37 267 13
 15 ARNIS KRŪMIŅŠ 12 40 264 9
 16 ARTIS ŽENTIŅŠ 14 49 257 16

TĀLAVA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 CILDA PURGALE 154 59 404 1
 2 SARMĪTE KANAŠNIECE 71 20 360 4
 3 VINETA SKUDRA 67 17 359 9
 4 RIHARDS CIRCENIS 49 39 319 3
 5 JURIS OZOLIŅŠ 53 47 315 6
 6 SERGEJS VASIĻJEVS 43 50 302 11
 7 DAINA RUSMANE 31 45 295 8
 8 UĢIS PERMAŅICKIS 11 44 276 7
 9 AIVARS BRINĢINS 22 56 275 2
 10 JĀNIS SPILVA 21 59 271 10
 11 ILZE KULEBERE 18 58 269 5
 12 SANITA ZIEMANE 17 63 263 12



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

315

BRENGUĻI BEVERĪNAI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS ZVIRBULIS 94 8 274 2
 2 ULDIS PODNIEKS 58 7 239 6
 3 DAINIS IMMURS 31 26 193 9
 4 MĀRIS RIBA 25 21 192 10
 5 IVARS MADARĀJS 23 24 187 1
 6 SANTA PAEGLE 23 25 186 12
 7 LĪGA ANŠMITE 18 25 181 7
 8 ILZE DUNTAVA 18 35 171 3
 9 ĢIRTS FREIVALDS 18 38 168 11
 10 ANDIS VAĻĢIS 7 34 161 4
 11 INGA ROZIŅA 13 41 160 13
 12 JUDĪTE IVAŠKO 4 49 143 5
 13 ANDREJS ŠALNA 7 61 134 8

“PĀRGAUJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LINDA KRŪMIŅA 27 7 140 3
 2 IGORS PIMENOVS 19 11 128 1
 3 INGUNA KONDRATJEVA 15 8 127 7
 4 GVIDO VILNIS KRŪMIŅŠ 16 9 127 16
 5 SERGEJS KOZELS 17 10 127 5
 6 MĀRĪTE MUHINA 14 11 123 6
 7 GATIS SKUJIŅŠ 12 13 119 13
 8 ELEASS FREIMANIS 9 12 117 2
 9 AIVARS BENUŽS 9 12 117 15
 10 LELDE PRIEDNIECE 7 12 115 14
 11 JĀNIS BRENCIS 12 17 115 11
 12 JĀNIS JENČS 5 14 111 9
 13 EDUARDS LAURIS 4 14 110 10
 14 DIDZIS MOISEJS 4 14 110 12
 15 RAIVIS KRŪMIŅŠ 2 13 109 8
 16 VALENTĪNA ROZIŅA 7 19 108 4

Beverīnas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
AUSTRA BLĪGZNA-VĪĶE JUMIS
JURIS CĪRULIS KAUGURIEŠI
INDULIS JANSONS KAUGURIEŠI
SARMĪTE KANAŠNIECE TĀLAVA
LINDA KRŪMIŅA “PĀRGAUJA”
SERGEJS MELNGĀRŠS KAUGURIEŠI
ZELTĪTE MUNCE JUMIS
GINTA PIKŠĒNA KAUGURIEŠI
ULDIS PODNIEKS BRENGUĻI BEVERĪNAI
CILDA PURGALE TĀLAVA
IVETA RAMBOLA KAUGURIEŠI
VINETA SKUDRA TĀLAVA
MĀRIS ZVIRBULIS BRENGUĻI BEVERĪNAI



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

316

Brocēnu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS” 586 26.91 4
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 100 4.59 0
“TAUTAS PARTIJA” 1429 65.61 11

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INGA SVARENA 72 22 636 11
 2 GATIS ZOMMERS 64 21 629 9
 3 SANTA SERGEJEVA 87 45 628 1
 4 DAINIS ČŪDERS 54 33 607 12
 5 JURIS TAŠKĀNS 55 39 602 6
 6 GUNTA BULA 40 35 591 14
 7 EDGARS PLANKAIS 51 49 588 7
 8 GINTA VĪGANTE 27 25 588 5
 9 RAIMONDS BALODIS 28 27 587 3
 10 ULDIS JANSONS 32 31 587 4
 11 ANTRA JANSONE 42 44 584 2
 12 EVIJA RĪTIŅA 25 29 582 13
 13 DACE VĪTOLIŅA 21 27 580 8
 14 MADARA RAUTENBERGA 19 27 578 10

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIKTORS PALIJS 37 5 132 1
 2 LAURA KOŽOKARU 24 10 114 2
 3 IEVA KRŪMIŅA 21 14 107 3

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARVĪDS MĒTERS 602 147 1884 1
 2 ĀRIJS SPROĢIS 346 84 1691 2
 3 INGA DREIJA-UZULE 148 124 1453 3
 4 JĀNIS SERGEJENKO 157 134 1452 8
 5 ILZE TOMANOVIČA 154 133 1450 5
 6 LINARDS MEIJA 122 109 1442 6
 7 DAINA GREDZENA 117 109 1437 7
 8 SOLVITA DŪKLAVA 103 120 1412 13
 9 UĢIS MIKSIS 79 105 1403 9
 10 ANRIS BITMANIS 110 141 1398 18
 11 LIGITA BERGA 92 123 1398 12
 12 OLITA ĻITVINOVA 93 130 1392 10
 13 ARTŪRS ANDERSONS 85 127 1387 16
 14 ULDIS STEPIŅŠ 94 148 1375 11
 15 PAULIS BEINAROVIČS 114 176 1367 4
 16 MĀRIS KALNIŅŠ 46 121 1354 14
 17 AIGA APŠUKRAPŠA 54 151 1332 17
 18 INTA LEITE 40 141 1328 15



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

317

Brocēnu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
LIGITA BERGA “TAUTAS PARTIJA”
ANRIS BITMANIS “TAUTAS PARTIJA”
DAINIS ČŪDERS “JAUNAIS LAIKS”
INGA DREIJA-UZULE “TAUTAS PARTIJA”
SOLVITA DŪKLAVA “TAUTAS PARTIJA”
DAINA GREDZENA “TAUTAS PARTIJA”
LINARDS MEIJA “TAUTAS PARTIJA”
ARVĪDS MĒTERS “TAUTAS PARTIJA”
UĢIS MIKSIS “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS SERGEJENKO “TAUTAS PARTIJA”
SANTA SERGEJEVA “JAUNAIS LAIKS”
ĀRIJS SPROĢIS “TAUTAS PARTIJA”
INGA SVARENA “JAUNAIS LAIKS”
ILZE TOMANOVIČA “TAUTAS PARTIJA”
GATIS ZOMMERS “JAUNAIS LAIKS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

318

Burtnieku novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “LPP/LC” 403 12.56 2
“TAUTAS PARTIJA” 1150 35.84 6
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 702 21.88 3
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 197 6.14 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 204 6.36 1
“JAUNAIS LAIKS” 495 15.43 2

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KĀRLIS GREIŠKALNS 167 47 523 1
 2 VALĒRIJS PUDENKO 86 62 427 2
 3 GUNTA DAĻECKA 45 33 415 17
 4 ARNIS JEŠKINS 44 36 411 10
 5 DAIGA LILIENTĀLE 40 32 411 9
 6 VENERANDA LOGINA 34 32 405 8
 7 INTA SĪKA 40 43 400 4
 8 GUNTIS BRASLIS 36 43 396 5
 9 AIGARS LĀCIS 30 37 396 18
 10 AINĀRS DREIJA 24 34 393 11
 11 DAINA DOMBROVSKA 24 41 386 14
 12 DINA OLIŅA 28 46 385 6
 13 MAIRITA KRŪMIŅA 15 37 381 15
 14 SKAIDRĪTE KALNIŅA 18 40 381 12
 15 ANDREJS FJODOROVS 17 40 380 7
 16 ANTRA LIMBĒNA-STRAZDĪTE 15 40 378 16
 17 LAIMDOTA VIRSKŪNA 10 41 372 13
 18 ALDIS ANSONS 15 48 370 3

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS LEITIS 525 78 1597 1
 2 KĀRLIS SEDVALDS 224 153 1221 2
 3 LĪGA STEBERE 177 119 1208 9
 4 INESE GAUMANE 180 131 1199 3
 5 AIVARS ZŪLIS 156 107 1199 7
 6 JĀNIS MATISONS 153 123 1180 17
 7 AIVARS PABRIKS 100 116 1134 14
 8 GATIS CUKMACIS 106 128 1128 5
 9 IVARS ĀBOLTIŅŠ 99 123 1126 15
 10 GUNA POIKĀNE 150 181 1119 8
 11 ARMANDS TRAMBICKIS 97 131 1116 6
 12 DAIGA KĪNA 80 118 1112 13
 13 IVETA UPĪTE 72 146 1076 10
 14 RUDĪTE KLEINBERGA 63 145 1068 4
 15 MATĪSS GRĪNBERGS 44 128 1066 16
 16 AIGARS KURPNIEKS 41 130 1061 12
 17 IMANTS ELSONS 66 158 1058 11
 18 GUNDEGA ĀBELE 30 134 1046 18



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

319

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS RIKA 151 62 791 4
 2 JĀNIS ĶILPIS 178 103 777 1
 3 IGORS KORŅĒJEVS 121 91 732 3
 4 RAIMONDS GORODŅIČIJS 99 98 703 2
 5 VLADIMIRS SKĻARSKIS 74 76 700 16
 6 INESE GABRĀNE 83 86 699 18
 7 IVO TRAUBERGS 63 73 692 15
 8 ILZE CARA 49 72 679 8
 9 INDULIS RŪSIS 54 81 675 6
 10 INGŪNA VINTĒNA 40 70 672 9
 11 JURIS PIEBALGS 35 75 662 11
 12 DAIGA SILIŅA 40 81 661 10
 13 TĀLIS DUKSIS 51 98 655 17
 14 INESE KURPNIECE 29 78 653 12
 15 ARTIS ROMĀNOVS 20 81 641 14
 16 ERVINS LIPE 30 95 637 7
 17 ANDRIS KĀJIŅŠ 33 98 637 5
 18 HARIJS ZVEJNIEKS 32 108 626 13

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDVĪNS STRAUME 53 19 231 1
 2 ILZE BULE 45 20 222 2
 3 AIVA ĶIBERMANE 47 25 219 3
 4 GITA DUKURE 37 19 215 5
 5 ANNA ĀBOLIŅA 33 21 209 7
 6 JĀNIS LOČMELIS 33 24 206 9
 7 VILNIS VASIĻJEVS 28 24 201 4
 8 MODRIS KAŅEPS 25 24 198 10
 9 VITA LAURE 19 19 197 15
 10 MUDĪTE BRICE 23 25 195 8
 11 ARTA MASELE 18 25 190 14
 12 INESE ČIVLE 15 23 189 12
 13 ĒRIKA GRĀPĒNA 15 24 188 6
 14 MAIGA LAUZE 14 24 187 11
 15 VANDA DUKSE 17 38 176 13

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”, 
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS JURAŠS 71 17 258 1
 2 GUNĀRS LAIZĀNS 30 19 215 11
 3 ULDIS MILLERS 25 15 214 7
 4 GUNTIS VIZIŅŠ 22 16 210 13
 5 IVARS KOKENBERGS 19 16 207 3
 6 VITA ŠTROMBERGA 22 20 206 4
 7 VIJA GRĪSLE 13 15 202 14
 8 JĀNIS MATISONS 18 22 200 16
 9 ULDIS KRAUZE 12 17 199 15
 10 GINTS LŪKINS 15 20 199 6
 11 ILZE SEMJONOVA 13 19 198 12
 12 GINTS ANSONS 10 17 197 2
 13 AIVARS ZEIĻA 9 16 197 9
 14 ILGONIS SKULTE 8 18 194 10
 15 DACE PĀŽE-RUMBENIECE 12 23 193 8
 16 ĀRIJA KRAUZE 12 26 190 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

320

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ZENTA SKRASTIŅA 160 36 619 3
 2 RAIMONDS INDRĀNS 144 38 601 1
 3 AIGARS BĒRZS 109 30 574 12
 4 DACE ČILIPĀNE 102 49 548 2
 5 MĀRTIŅŠ KOZLOVSKIS 63 42 516 4
 6 VITA OZERINSKA 62 41 516 9
 7 ZANE GARSELE 49 40 504 6
 8 AIVARS BĒRZIŅŠ 52 46 501 11
 9 GUNTARS KRŪMIŅŠ 42 37 500 7
 10 TEIKSMA PURIŅA 38 39 494 14
 11 UĢIS BANDERS 50 54 491 8
 12 ILMĀRS KURTS 33 53 475 5
 13 JĀNIS BĒRZIŅŠ 15 54 456 13
 14 PĒTERIS SNIĶERS 16 55 456 10
 15 BERNADITA MALZUBE 15 71 439 15

Burtnieku novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
INESE GAUMANE “TAUTAS PARTIJA”
KĀRLIS GREIŠKALNS PARTIJA “LPP/LC”
RAIMONDS INDRĀNS “JAUNAIS LAIKS”
JĀNIS JURAŠS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
IGORS KORŅĒJEVS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀNIS ĶILPIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀNIS LEITIS “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS MATISONS “TAUTAS PARTIJA”
VALĒRIJS PUDENKO PARTIJA “LPP/LC”
MĀRIS RIKA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
KĀRLIS SEDVALDS “TAUTAS PARTIJA”
ZENTA SKRASTIŅA “JAUNAIS LAIKS”
LĪGA STEBERE “TAUTAS PARTIJA”
EDVĪNS STRAUME “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
AIVARS ZŪLIS “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

321

Carnikavas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 1159 46.01 7
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, “JAUNAIS LAIKS”, PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 524 20.8 3
“TAUTAS PARTIJA” 52 2.06 0
“DEMOKRĀTI.LV” 734 29.14 5

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ELFA SLOCENIECE 658 47 1770 1
 2 GENOVEFA KOZLOVSKA 161 114 1206 8
 3 ELITA TERENTJEVA 168 140 1187 18
 4 ILGA BALODE 124 114 1169 2
 5 DAIGA LANDSMANE 109 111 1157 9
 6 DIĀNA ČŪRIŠKA 128 131 1156 4
 7 ROLANDS LAVEIĶIS 128 144 1143 11
 8 INA MELKINA 73 138 1094 13
 9 DAIRA BRENČA 56 125 1090 3
 10 ROMUALDS DOVGJALLO 63 136 1086 5
 11 RUTA KAUPE 55 130 1084 7
 12 IVARS OIGUSS 44 129 1074 15
 13 IVETA NEIKŠĀNE 41 128 1072 14
 14 ALDONIS LŪKINS 89 186 1062 12
 15 ILMĀRS PRAULIŅŠ 50 148 1061 16
 16 INGA KARTUPELE 59 176 1042 6
 17 ILZE LAURE 30 156 1033 10
 18 VAIRA ŠPĪSE 69 213 1015 17

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, “JAUNAIS LAIKS”, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAIGA JURĒVICA 90 63 551 1
 2 ANDRIS ZAKREVSKIS 85 59 550 11
 3 PJOTRS ŠPAKOVS 92 81 535 6
 4 MIĶELIS ANKIPOVS 84 74 534 5
 5 JĀNIS BELEVIČS 56 70 510 18
 6 GUNTIS ĢĒRMANIS 45 61 508 10
 7 INESE SINDRŪNE 52 69 507 12
 8 MĀRĪTE MUNDURE 43 64 503 7
 9 TILS EDGARS LIEPIŅŠ 38 65 497 3
 10 IVO PURVIŅŠ 27 62 489 8
 11 VIESTURS RINKĒVIČS 40 76 488 4
 12 DAINIS UZULIŅŠ 24 68 480 13
 13 ANNA PLAUČA 30 75 479 16
 14 GUNĀRS BEBRIŠS 19 70 473 9
 15 ILZE VILKA 18 71 471 14
 16 ANDA RŪTENBERGA 15 77 462 17
 17 DIĀNA AUMEISTERE 14 76 462 15
 18 BRUNO TREIMANIS 12 74 462 2

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIJA RUTKA 12 9 55 1
 2 DACE STEŽKINA 10 8 54 3
 3 DAIRIS KRŪMIŅŠ 7 8 51 4
 4 ROMUALDS ZELČS 8 9 51 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

322

“DEMOKRĀTI.LV”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARTA DENIŅA 158 44 848 5
 2 MĀRIS SIKA 125 67 792 1
 3 ILZE TJARVE 113 63 784 6
 4 TAMĀRA KOSMAČEVA 91 43 782 9
 5 IMANTS KRASTIŅŠ 96 49 781 3
 6 AIVARS SUDRABS 119 76 777 4
 7 JURIS MENCIS 77 46 765 12
 8 KRISTAPS BERGMANIS 73 51 756 2
 9 KRISTĪNE KUNŠTEINA 73 55 752 16
 10 ĢIRTS LŪSIS 68 56 746 17
 11 MĀRTIŅŠ VĀCIETIS 48 47 735 14
 12 ANTONS DRĒBNIEKS 49 49 734 18
 13 RAIMONDS GARENČIKS 44 53 725 11
 14 GERDS JEĻIŅEVSKIS 44 59 719 8
 15 JOLANTA RAUGA 32 55 711 10
 16 ANITA LAIMA LANCMANE 43 70 707 7
 17 JOLANTA RUDZĪTE 22 53 703 15
 18 EINĀRS VORONOVIČS 23 60 697 13

Carnikavas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ILGA BALODE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
DIĀNA ČŪRIŠKA APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ARTA DENIŅA “DEMOKRĀTI.LV”
DAIGA JURĒVICA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, “JAUNAIS LAIKS”, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
TAMĀRA KOSMAČEVA “DEMOKRĀTI.LV”
GENOVEFA KOZLOVSKA APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
IMANTS KRASTIŅŠ “DEMOKRĀTI.LV”
DAIGA LANDSMANE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ROLANDS LAVEIĶIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
MĀRIS SIKA “DEMOKRĀTI.LV”
ELFA SLOCENIECE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
PJOTRS ŠPAKOVS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, “JAUNAIS LAIKS”, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
ELITA TERENTJEVA APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ILZE TJARVE “DEMOKRĀTI.LV”
ANDRIS ZAKREVSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, “JAUNAIS LAIKS”, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

323

Cesvaines novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
SAVAM NOVADAM 854 82.51 12
MĒS CESVAINEI 108 10.43 1

SAVAM NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VILNIS ŠPATS 304 141 1017 1
 2 DIDZIS BAUNIS 209 83 980 2
 3 JURIS ROZENBERGS 182 126 910 5
 4 BAIBA PUTNIŅA 113 104 863 15
 5 VĒSMA NORA 108 112 850 4
 6 GITA MICKEVIČA 101 138 817 11
 7 IVETA RAIMO 76 114 816 7
 8 INGUNA LUCE 85 129 810 12
 9 SELGA LEIMANE 89 148 795 16
 10 SKAIDRĪTE AVENIŅA 88 153 789 13
 11 ROBERTS DRIĶIS 79 144 789 14
 12 JĀNIS VANAGS 73 139 788 6
 13 ANITA KANČA 54 162 746 3
 14 ILGONIS VASILIŠINS 89 203 740 8
 15 ALDIS KRŪMIŅŠ 94 216 732 10
 16 GINTA USTINOVA 58 217 695 9

MĒS CESVAINEI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS VIZULIS 80 1 187 1

Cesvaines novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
SKAIDRĪTE AVENIŅA SAVAM NOVADAM
DIDZIS BAUNIS SAVAM NOVADAM
ROBERTS DRIĶIS SAVAM NOVADAM
SELGA LEIMANE SAVAM NOVADAM
INGUNA LUCE SAVAM NOVADAM
GITA MICKEVIČA SAVAM NOVADAM
VĒSMA NORA SAVAM NOVADAM
BAIBA PUTNIŅA SAVAM NOVADAM
IVETA RAIMO SAVAM NOVADAM
JURIS ROZENBERGS SAVAM NOVADAM
VILNIS ŠPATS SAVAM NOVADAM
JĀNIS VANAGS SAVAM NOVADAM
JĀNIS VIZULIS MĒS CESVAINEI



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

324

Cēsu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 4415 58.45 10
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 518 6.86 1
“JAUNAIS LAIKS” 796 10.54 2
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 396 5.24 1
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 661 8.75 1
PARTIJA “LPP/LC” 50 0.66 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 369 4.88 0
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 215 2.85 0

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GINTS ŠĶENDERS 2904 83 7236 1
 2 JĀNIS ROZENBERGS 878 366 4927 3
 3 JURIS ŽAGARS 815 609 4621 9
 4 ALEKSANDRS RAUBIŠKO 498 361 4552 15
 5 GUNTA BĒRZIŅA 510 376 4549 5
 6 VOLDEMĀRS VAIVODS 496 404 4507 7
 7 ARTIS RASMANIS 523 535 4403 10
 8 INESE SUIJA-MARKOVA 344 430 4329 8
 9 IMANTS TIMERMANIS 322 442 4295 18
 10 OJĀRS BICĀNS 272 413 4274 12
 11 ALEKSANDRS BIMBIRULIS 277 483 4209 13
 12 AIGARS ĶERPE 230 443 4202 4
 13 REINIS BĒRZIŅŠ 189 430 4174 11
 14 AIJA SĪMANE 214 456 4173 6
 15 ANDRIS MIHAĻOVS 544 816 4143 2
 16 GVIDO SABULIS 219 499 4135 17
 17 ULDIS RUDMIEZIS 186 471 4130 16
 18 MĀRTIŅŠ BLAUS 168 488 4095 14

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAUMANTS VASMANIS 183 45 656 3
 2 RAITIS SIJĀTS 148 52 614 1
 3 ANDA SKRASTIŅA 116 46 588 15
 4 DACE ENDELE 116 56 578 2
 5 EDGARS RAITUMS 42 65 495 9
 6 EVITA RAITUMA 42 69 491 8
 7 ANDRIS RIEKSTIŅŠ 34 67 485 5
 8 RAVITA BLAŽEVICA 32 73 477 4
 9 MĀRIS PŪPE 24 68 474 7
 10 RAITIS JERMOLAJEVS 22 69 471 6
 11 AIVARS OSTROVSKIS 16 69 465 13
 12 LAIMA TĒRAUDA 28 82 464 12
 13 LUDMILA LEIMANE 33 88 463 11
 14 VIVIĀNA ZIPA 19 75 462 10
 15 DEINS SNIĶERS 20 79 459 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

325

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS CĪRULIS 148 59 885 1
 2 ĒRO RASS 121 74 843 3
 3 ANDRIS JAKOVĻEVS 87 69 814 18
 4 LAIMA PĒRKONE 95 80 811 2
 5 ĢERTRŪDE ŠULMEISTERE 69 82 783 6
 6 INGA GUNTA PAEGLE 61 83 774 4
 7 JĀNIS IGAUNIS 58 84 770 11
 8 GUNA KALNIŅA-PRIEDE 36 71 761 5
 9 GITA JANŠEVICA 33 72 757 7
 10 EDGARS KRŪMIŅŠ 24 71 749 17
 11 ANDA MARTINOVA 27 80 743 9
 12 DZINTARS BEBRIS 22 76 742 16
 13 SANDRA BAGLĀ 28 85 739 12
 14 PĀRSLA GOLBERGA 34 91 739 10
 15 ILGA VĪTIŅA 20 79 737 14
 16 SANDRA ĢEIDA 20 80 736 13
 17 EDGARS MISSA 28 92 732 15
 18 JURIS SPILNERS 25 90 731 8

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRTIŅŠ MALCENIEKS 134 18 512 1
 2 ALVIS VALAINIS 77 31 442 2
 3 IMANTS BUMBIERS 55 33 418 3
 4 LAURIS SILDNIKS 49 37 408 9
 5 EDGARS KUZMANS 37 30 403 16
 6 ANDA NORDENA 31 24 403 6
 7 KRISTAPS BLAUS 35 30 401 7
 8 JOLANTA SAUSIŅA 30 25 401 4
 9 ANDRIS KUZMANS 30 31 395 13
 10 ANDA ZIEMELE 21 25 392 10
 11 IEVA VIJUPA 17 24 389 14
 12 VITA IVANOVA 17 26 387 12
 13 VINETA DIŠLERE 22 33 385 8
 14 ANDIS KALNIŅŠ 17 30 383 11
 15 MĀRIS BIELIS 12 27 381 15
 16 VINCENTS NAGLIS 23 39 380 5

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS NIKLASS 240 117 784 1
 2 VALDA ZAĻAISKALNA 208 86 783 2
 3 MARIJA DZALBE 82 102 641 8
 4 REINIS CERCINS 82 106 637 5
 5 VIESTURS ZAĻAISKALNS 51 91 621 11
 6 ZANE ROZĪTE 43 90 614 17
 7 ARKĀDIJS SUŠKINS 84 135 610 4
 8 DAGNIJA KUPČE 33 94 600 13
 9 ĢIRTS BĒRZIŅŠ 31 93 599 12
 10 JĀNIS BĀLIŅŠ 49 117 593 10
 11 SARMĪTE BALODE 32 103 590 3
 12 ILGA ŠĶESTERE 34 106 589 7
 13 ANDRIS GULBIS 24 97 588 15
 14 MARIKA SLOTINA-BRANTE 35 113 583 6
 15 VIESTURIS LAUGA 23 104 580 14
 16 STEFĀNIJA GOĻIKOVA 31 128 564 9
 17 ROBERTS IVANOVSKIS 15 125 551 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

326

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LIENE PUNĀNE 25 3 72 1
 2 INETA OZOLIŅA 17 4 63 2
 3 LAUMA LANDRATOVA 19 6 63 3
 4 MAIJA RUDZĪTE 12 7 55 4

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IGORS GORMAĻOVS 120 36 453 1
 2 JURIJS BAIDAKS 82 28 423 5
 3 NATĀLIJA VOLKOVA 72 32 409 7
 4 NATĀLIJA PRALIČA 81 46 404 2
 5 GUNA ULDRIĶE 52 31 390 3
 6 OLGA KURUCE 43 31 381 6
 7 LUDMILA AĻEKSEJEVA 39 30 378 4
 8 VADIMS KAMEŅEVS 46 38 377 11
 9 JURIJS IVANOVS 38 33 374 9
 10 JEĻENA PUNCULE 35 31 373 8
 11 IVETA VELDRE 31 28 372 10
 12 LAIMONIS SEĻAKOVS 31 30 370 12
 13 GATIS STRAZDIŅŠ 40 43 366 13

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTIS GROSBERGS 96 14 297 1
 2 NORMUNDS EGLĪTIS 44 22 237 3
 3 ĢIRTS KAĻĶIS 29 22 222 2
 4 TĀLIS BANGA 18 24 209 4

Cēsu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
GUNTA BĒRZIŅA “TAUTAS PARTIJA”
OJĀRS BICĀNS “TAUTAS PARTIJA”
MĀRIS CĪRULIS “JAUNAIS LAIKS”
MĀRTIŅŠ MALCENIEKS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
MĀRIS NIKLASS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
ARTIS RASMANIS “TAUTAS PARTIJA”
ĒRO RASS “JAUNAIS LAIKS”
ALEKSANDRS RAUBIŠKO “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS ROZENBERGS “TAUTAS PARTIJA”
INESE SUIJA-MARKOVA “TAUTAS PARTIJA”
GINTS ŠĶENDERS “TAUTAS PARTIJA”
IMANTS TIMERMANIS “TAUTAS PARTIJA”
VOLDEMĀRS VAIVODS “TAUTAS PARTIJA”
DAUMANTS VASMANIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
JURIS ŽAGARS “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

327

Ciblas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
MĒS NOVADAM 671 42.47 6
“LIKTEŅDZIRNAS” 236 14.94 2
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 520 32.91 4
JAUNAS IESPĒJAS CIBLAS NOVADAM 42 2.66 0
“TAUTAS PARTIJA” 98 6.2 1

MĒS NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RUDĪTE LAIZĀNE 370 82 959 1
 2 IVĀRS BIRSKIS 154 79 746 9
 3 EDUARDS LUCKĀNS 143 68 746 2
 4 ANTONS TURLAJS 95 73 693 6
 5 ANDRIS MIKLUCĀNS 101 87 685 11
 6 ALLA LOČMELE 91 78 684 12
 7 PĒTERIS BURBO 90 78 683 13
 8 GUNTA STOLERE 88 92 667 7
 9 INĀRA SPRUDZĀNE 84 93 662 3
 10 JURIS KEIŠS 68 78 661 10
 11 JĀNIS KILUPS 86 96 661 5
 12 VIJA TABŪNE 70 85 656 4
 13 LILIJA PROTASOVA 80 120 631 15
 14 INĀRA MIKIJANSKA-JAKUPĀNE 35 88 618 8
 15 ĒRIKS ASTIČS 45 101 615 14

“LIKTEŅDZIRNAS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS RIKUMS 83 15 304 2
 2 ALEKSANDRS PURINS 82 15 303 1
 3 ILGA STEPANOVA 73 21 288 3
 4 LEONARDS BULIS 62 13 285 7
 5 ANDRIS ŽEIKARS 43 14 265 6
 6 SANDIS RAMIŅŠ 40 16 260 5
 7 LAIMONIS TUTINS 40 18 258 14
 8 IRĒNA SKUTELE 35 14 257 12
 9 ANITA BLEIVE 35 20 251 4
 10 ANITA RANCĀNE 31 17 250 10
 11 ILONA BULE 33 19 250 8
 12 JURIS ZLIDNIS 27 18 245 15
 13 ILZE MATVEJEVA 26 19 243 11
 14 IVETA KALVĀNE 21 18 239 9
 15 VIJA METLĀNE 23 20 239 13

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS DOMBROVSKIS 374 11 883 1
 2 MARINA BARKĀNE 175 47 648 10
 3 INĀRA EVERTOVSKA 109 41 588 7
 4 SARMĪTE LEŠČINSKA 99 49 570 2
 5 ĀRIJA TEMNIJA 103 70 553 5
 6 PĒTERIS ROMANOVSKIS 61 65 516 4
 7 MARIJA KĀRKLA 70 79 511 9
 8 VERONIKA MISANE 67 81 506 3
 9 INGA KRUŠANOVA 42 62 500 11
 10 ĒVALDS KOZLOVSKIS 56 77 499 8
 11 INTA DOMARKA 54 76 498 6
 12 JURIS VALTS 34 71 483 13
 13 VAIRIS VALTERS 40 79 481 15
 14 MAIJA KUTENKOVA 30 77 473 12
 15 EDGARS GAILIŠS 30 77 473 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

328

JAUNAS IESPĒJAS CIBLAS NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALBERTS GALIULLINS 20 1 61 1
 2 ROMUALDA IVANOVA 15 2 55 4
 3 SERGEJS PAVLOVSKIS 14 2 54 2
 4 SVETLANA GRIŠČENKO 7 4 45 5
 5 AIVARS KOZLOVSKIS 9 6 45 3

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ĒRIKS MANUKINS 22 16 104 2
 2 INESE BIRSKA 16 11 103 6
 3 DZIDRA KIVRĀNE 19 17 100 15
 4 ANITA KAČALOVA 15 17 96 9
 5 GAĻINA LEITĀNE 16 19 95 13
 6 DZINTARS DZERKAĻS 14 18 94 7
 7 ZENTA OSIPOVA 10 14 94 10
 8 PĒTERIS TRUKŠĀNS 12 18 92 3
 9 ANNA MATVEJENKO 17 23 92 1
 10 INTA VABALE 10 17 91 4
 11 REGĪNA KOZLOVSKA 10 17 91 11
 12 VIJA RUDZIŠA 8 16 90 12
 13 JOLANTA KRIŠĀNE 6 15 89 8
 14 DACE RUŠKO 8 18 88 14
 15 VIJA PROBOKA 4 23 79 5

Ciblas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
MARINA BARKĀNE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
IVĀRS BIRSKIS MĒS NOVADAM
JURIS DOMBROVSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INĀRA EVERTOVSKA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
RUDĪTE LAIZĀNE MĒS NOVADAM
SARMĪTE LEŠČINSKA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ALLA LOČMELE MĒS NOVADAM
EDUARDS LUCKĀNS MĒS NOVADAM
ĒRIKS MANUKINS “TAUTAS PARTIJA”
ANDRIS MIKLUCĀNS MĒS NOVADAM
ALEKSANDRS PURINS “LIKTEŅDZIRNAS”
AIVARS RIKUMS “LIKTEŅDZIRNAS”
ANTONS TURLAJS MĒS NOVADAM



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

329

Dagdas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1206 34.6 5
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 803 23.03 4
“TAUTAS PARTIJA” 807 23.15 4
PARTIJA “LPP/LC” 332 9.52 1
“LATGALES TAUTA” 40 1.15 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 246 7.06 1

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SANDRA VIŠKURE 496 86 1616 1
 2 MELĀNIJA RUDAVINA 256 93 1369 3
 3 ANATOLS VIŠKURS 256 96 1366 7
 4 KONSTANTĪNS ANDŽĀNS 225 92 1339 2
 5 ALEKSANDRS GŽIBOVSKIS 183 86 1303 4
 6 VIKTORS KRŪMIŅŠ 188 106 1288 13
 7 VALENTĪNA AVGUSTOVA 166 101 1271 10
 8 ANDRIS UTĀNS 162 101 1267 6
 9 INTA VEDĻA 169 118 1257 9
 10 ERNA ŠĻAHOTA 151 110 1247 8
 11 ELITA PONTAGA 136 111 1231 14
 12 AIGARS OROLS 136 113 1229 12
 13 MARIJA ALEKSEJEVA 131 127 1210 5
 14 INA SADOVSKA 117 130 1193 15
 15 ANTONS EISAKS 107 122 1191 16
 16 INTA VIĻUMA 115 154 1167 11

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JANĪNA TUKIŠA 348 54 1097 1
 2 JURIS VIĻUMS 178 52 929 4
 3 ZINAIDA KONOŠONOKA 168 56 915 5
 4 PĒTERIS VAIČULIS 141 41 903 2
 5 DAINIS PLATACIS 138 78 863 18
 6 RAIMONDS NIPERS 152 105 850 3
 7 AINA ZARIŅA 97 58 842 15
 8 ANDRIS BEITĀNS 110 81 832 13
 9 EDMUNDS STALIDZĀNS 94 71 826 6
 10 ANDRIS MIZĀNS 84 69 818 17
 11 JĀNIS ANDŽĀNS 83 78 808 8
 12 ZINAIDA ZARIŅA 74 70 807 10
 13 LOLITA BEINAROVIČA 77 73 807 12
 14 OLGA LUKJANSKA 78 75 806 16
 15 GUNTIS BEITĀNS 81 80 804 11
 16 IVARS PLIVČS 75 75 803 9
 17 ALDIS BEITĀNS 95 99 799 7
 18 LĪGA GABRĀNE 35 95 743 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

330

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIKTORS STIKUTS 508 27 1288 1
 2 PĒTERIS TUKIŠS 160 49 918 4
 3 SERGEJS ANTONOVS 165 73 899 3
 4 JĀZEPS ORNICĀNS 140 66 881 2
 5 ĒRIKS ČAPLINSKIS 132 64 875 18
 6 RITA VAIŠĻA 110 57 860 12
 7 AIVARS PLATACIS 115 63 859 13
 8 JADVIGA CEICĀNE 102 65 844 6
 9 VALDIS OROLS 100 73 834 8
 10 JĀZEPS JAPIŅŠ 129 108 828 17
 11 AIVARS BELKOVSKIS 97 80 824 7
 12 OĻEGS GEKIŠS 78 65 820 9
 13 ĒVALDS ANDŽĀNS 88 75 820 5
 14 VLADISLAVS ĻAHS 84 79 812 15
 15 VLADIMIRS ŠALAJEVS 94 99 802 11
 16 ANITA KISELEVSKA 72 77 802 16
 17 VITĀLIJS MAČUKĀNS 83 99 791 14
 18 ALLA SEMENJUKA 61 78 790 10

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ROMUALDA DEMIDA 78 42 368 3
 2 INESE PLESŅA 76 42 366 2
 3 VIKTORS PETROVSKIS 78 50 360 1
 4 ARVĪDS OZOLIŅŠ 42 36 338 12
 5 JANĪNA PAULIŅA 43 39 336 13
 6 INĀRA ZAVADSKA 45 43 334 4
 7 LILIJA MIHEJEVA 40 45 327 11
 8 ĀRIJA ŠUMEIKO 36 51 317 7
 9 JURIS PRILUCKIS 27 43 316 5
 10 IVARS PAULIŅŠ 23 46 309 9
 11 IRĒNA GŽIBOVSKA 20 48 304 8
 12 VIKTORS IVANOVS 11 39 304 14
 13 ERNESTS VJATERS 14 42 304 17
 14 JĀNIS NARTIŠS 15 44 303 16
 15 SKAIDRĪTE AUGUSTĀNE 15 44 303 18
 16 EDGARS BEINAROVIČS 17 48 301 6
 17 ALFRĒDS PLOTKA 11 45 298 15
 18 OLGA KACARE 11 50 293 10

“LATGALES TAUTA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 OLGA IVANOVA 11 3 48 1
 2 VALENTĪNA ŠILVĀNE 8 2 46 7
 3 LEONARDS GEIKINS 7 2 45 5
 4 TATJANA KAIRO 8 4 44 4
 5 IRĒNA PUZANOVA 6 2 44 2
 6 ANDRIS BALANČENOKS 6 2 44 3
 7 LUDMILA ORLOVA 3 3 40 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

331

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIKTORS SEVASTJANOVS 67 12 301 1
 2 VASILIJS ŠALAJEVS 66 15 297 3
 3 IGORS FILIPOVS 58 9 295 7
 4 ILMĀRS KALPIŠS 41 14 273 5
 5 ALEKSANDRS PUZANOVS 42 17 271 10
 6 JĀNIS ANDREJEVS 41 16 271 2
 7 NIKOLAJS TUKIŠS 39 15 270 4
 8 ARTŪRS GRIŠĀNS 36 13 269 6
 9 VISVALDIS SKREBS 37 15 268 8
 10 ANDREJS SARATOVS 29 13 262 9

Dagdas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
KONSTANTĪNS ANDŽĀNS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
SERGEJS ANTONOVS “TAUTAS PARTIJA”
ROMUALDA DEMIDA PARTIJA “LPP/LC”
ALEKSANDRS GŽIBOVSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ZINAIDA KONOŠONOKA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
JĀZEPS ORNICĀNS “TAUTAS PARTIJA”
MELĀNIJA RUDAVINA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VIKTORS SEVASTJANOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VIKTORS STIKUTS “TAUTAS PARTIJA”
JANĪNA TUKIŠA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
PĒTERIS TUKIŠS “TAUTAS PARTIJA”
PĒTERIS VAIČULIS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
JURIS VIĻUMS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
SANDRA VIŠKURE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANATOLS VIŠKURS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

332

Daugavpils novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “LPP/LC” 3899 42.98 7
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1265 13.95 2
“TAUTAS PARTIJA” 827 9.12 2
“LATGALES TAUTA” 871 9.6 2
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 1326 14.62 3
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 472 5.2 1
“JAUNLATVIJA’’ 211 2.33 0

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JANĪNA JALINSKA 1615 227 5287 1
 2 JĀNIS BELKOVSKIS 477 332 4044 2
 3 AIVARS RASČEVSKIS 459 342 4016 6
 4 VASILISA PUDOVKINA 667 581 3985 3
 5 ALEKSANDRS SIBIRCEVS 409 356 3952 7
 6 VALĒRIJS SMARGUNS 376 382 3893 14
 7 LŪCIJA VOITKEVIČA 364 385 3878 17
 8 ALEKSANDRS PAPSUJEVIČS 356 393 3862 4
 9 VIJA SIVAČOVA 369 406 3862 18
 10 REGĪNA TAMANE 306 393 3812 8
 11 ANDREJS BRUNS 290 396 3793 10
 12 JĀNIS KUDIŅŠ 298 411 3786 20
 13 INĀRA KARŅICKA 249 409 3739 16
 14 STAŅISLAVS SOMS 210 392 3717 19
 15 IVETA GUĢE 203 392 3710 15
 16 ANNA LAZDĀNE 212 404 3707 13
 17 JANĪNA RUBKOVA 189 382 3706 11
 18 INTA VALDONE 211 410 3700 9
 19 VALĒRIJS MIHEJEVS 189 411 3677 12
 20 LEONARDS TENIS 164 427 3636 5

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JANĪNA KURSĪTE 237 119 1383 4
 2 GUNTARS MELNIS 231 121 1375 3
 3 ALEKSANDRS AIZBALTS 237 130 1372 2
 4 VIKTORS KALĀNS 276 178 1363 1
 5 ANTONS LAZDĀNS 179 134 1310 5
 6 ANITA MILTIŅA 148 122 1291 11
 7 INGRĪDA AVDEJEVA 130 114 1281 12
 8 AIVARS SKRINDA 140 125 1280 7
 9 INGUNA SPŪLE 130 142 1253 8
 10 ANDRIS ĶESTERS 110 126 1249 6
 11 JANĪNA BĒĶE 116 137 1244 13
 12 ANTIJA VĒVERE 102 130 1237 10
 13 OSKARS MATISĀNS 72 128 1209 17
 14 IMANTS KUČINSKIS 74 140 1199 18
 15 BRIGITA PUZĀNE 69 135 1199 14
 16 ROBERTS CIRŠS 66 140 1191 20
 17 SILVIJA ALBERTA ILIŠKO 61 137 1189 15
 18 GERMANS GRIGORJEVS 62 143 1184 19
 19 ALEKSANDRS BLEIDERS 64 151 1178 9
 20 SOFIJA MOLE 46 138 1173 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

333

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARVĪDS KUCINS 348 58 1117 1
 2 INĀRA ONDZULE 110 110 827 3
 3 PĒTERIS SPRIŅĢIS 88 95 820 18
 4 ROMUALDS BLEIDERS 74 92 809 2
 5 LIDIJA MARHELE 82 105 804 8
 6 JĀNIS BUTĀNS 76 108 795 5
 7 JĀNIS RUBENS 70 105 792 7
 8 ANNA TENISA 59 95 791 9
 9 JEVGEŅIJS GEVEILERS 71 109 789 4
 10 JĀNIS RAZGUĻĀJEVS 75 114 788 14
 11 LIENE VINGRE 51 104 774 12
 12 JĀNIS VAGALIS 39 94 772 10
 13 DINA ŽILVINSKA 44 105 766 17
 14 JURIJS KUKLIS 50 113 764 6
 15 OSVALDS SKROMĀNS 43 108 762 13
 16 LEONTĪNE KRAVČUKA 39 106 760 11
 17 BRUNO STALTMANIS 44 112 759 15
 18 KIRA RAĶELE 42 115 754 16

“LATGALES TAUTA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANTOŅINA REDKOVA 218 49 1040 1
 2 MEČISLAVS VĒVERIS 144 78 937 3
 3 ANTONIJS ROGOĻEVS 126 76 921 4
 4 MIHAILS LAPKOVSKIS 128 84 915 10
 5 JEVGEŅIJS NIKOLAJEVS 88 75 884 6
 6 ROMUALDS SKUDRA 91 87 875 2
 7 ALEKSEJS SEMJONOVS 77 80 868 7
 8 SERGEJS IVANOVS 76 90 857 9
 9 OLGA PASTEJEVA 67 85 853 5
 10 STAŅISLAVS MELNIS 65 85 851 15
 11 INGUNA KUDIŅA 64 84 851 8
 12 IVANS SAULEVIČS 58 81 848 20
 13 ŽANNA FJODOROVA 52 83 840 16
 14 VALENTĪNA BERESŅEVA 52 89 834 12
 15 JĀNIS PORETIS 50 88 833 14
 16 ANTONS ŠEŠKENS 50 89 832 18
 17 SVETLANA KAMPĀNE 52 91 832 11
 18 SVETLANA NAĻIVANAJA 47 89 829 17
 19 INESA DUDARENOKA 44 87 828 19
 20 JEĻENA ŠAFRONOVIČA 46 95 822 13



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

334

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS LIVČĀNS 286 141 1471 1
 2 EDGARS KUCINS 240 126 1440 9
 3 AĻONA ANNIŠINECA 156 179 1303 11
 4 STAŅISLAVS JANKELĀNS 147 183 1290 2
 5 INNA DUBOVSKA 147 189 1284 19
 6 EVITA KUSIŅA-KOĻESŅIKA 125 183 1268 13
 7 PAULIS LUBGANS 132 197 1261 5
 8 SVETLANA TROFIMOVA 122 192 1256 14
 9 NATAĻJA ŠKUTĀNE 104 180 1250 7
 10 SERGEJS LUKOVSKIS 119 198 1247 10
 11 VIKTORS VOINO 118 201 1243 4
 12 ARNOLDS RIMŠĀNS 112 196 1242 8
 13 VALDIS GREBEŽS 115 203 1238 3
 14 ANATOLIJS MAŽDŽULIS 112 209 1229 18
 15 LOLITA KOZLOVSKA 97 198 1225 17
 16 DAIGA CVEČKOVSKA 97 200 1223 6
 17 VALENTĪNA JAŠČENKOVA 106 209 1223 15
 18 ĒRIKS KOKINS 99 204 1221 20
 19 TATJANA GIRJA 89 202 1213 16
 20 KONSTANTĪNS PAĻUNIS 90 203 1213 12

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALDIS CIMOŠKA 111 39 544 1
 2 JURIS BLEIDELIS 69 39 502 3
 3 ELITA SKRUPSKA 76 47 501 4
 4 INGRĪDA LITIŅA 72 51 493 6
 5 ĒRIKS SKURJATS 57 39 490 2
 6 OLGA GORŠANTOVA 55 53 474 15
 7 ANNA KUŅKO 44 45 471 10
 8 INITA IVDRA 46 50 468 8
 9 GAĻINA KONDRATENKOVA 42 49 465 9
 10 INESE BĒRZIŅA 49 60 461 5
 11 MARIJA VANSOVIČA 34 47 459 11
 12 DMITRIJS PETROVS 38 51 459 13
 13 INĀRA AĻEKSEJEVA 32 49 455 7
 14 SPARTAKS SAHAROVS 34 51 455 14
 15 STAŅISLAVS GABRENS 30 48 454 19
 16 MODRIS BLŪMENTĀLS 27 47 452 12
 17 IGORS ŠVILPE 22 49 445 16
 18 ROBERTS BĀRZDIŅŠ 24 51 445 20
 19 JEĻENA POTRJASOVA 23 54 441 17
 20 IVANS ŠĻAPKINS-ŠĻAPKOVS 20 52 440 18

“JAUNLATVIJA’’
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALEKSANDRS LINKEVIČS 51 16 246 1
 2 ALEKSANDRS LEITS 35 20 226 6
 3 ROBERTS KUDIŅŠ 33 22 222 2
 4 OSKARS ŠKAPARS 31 25 217 5
 5 ALEKSANDRS VOITKEVIČS 28 23 216 8
 6 ANNA BOTORE 19 23 207 7
 7 MAREKS SVENČS 21 25 207 3
 8 TATJANA JUDAJEVA 22 26 207 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

335

Daugavpils novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
AĻONA ANNIŠINECA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JĀNIS BELKOVSKIS PARTIJA “LPP/LC”
ALDIS CIMOŠKA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
JANĪNA JALINSKA PARTIJA “LPP/LC”
ARVĪDS KUCINS “TAUTAS PARTIJA”
EDGARS KUCINS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JANĪNA KURSĪTE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JURIS LIVČĀNS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
GUNTARS MELNIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INĀRA ONDZULE “TAUTAS PARTIJA”
VASILISA PUDOVKINA PARTIJA “LPP/LC”
AIVARS RASČEVSKIS PARTIJA “LPP/LC”
ANTOŅINA REDKOVA “LATGALES TAUTA”
ALEKSANDRS SIBIRCEVS PARTIJA “LPP/LC”
VALĒRIJS SMARGUNS PARTIJA “LPP/LC”
MEČISLAVS VĒVERIS “LATGALES TAUTA”
LŪCIJA VOITKEVIČA PARTIJA “LPP/LC”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

336

Dobeles novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 1164 15.16 3
“JAUNAIS LAIKS” 1782 23.2 4
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 2178 28.36 5
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 530 6.9 1
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 920 11.98 2
SOCIĀLĀ TAISNĪGUMA PARTIJA 253 3.29 0
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 662 8.62 2

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS ELKSNĪTIS 472 185 1451 1
 2 GUNTIS SAFRANOVIČS 386 103 1447 2
 3 BAIBA LUCAUA 111 156 1119 10
 4 IRĒNA ZAĶE 132 183 1113 4
 5 ZELTĪTE ZAĻAISKALNA 120 195 1089 5
 6 RAITIS ČIVČS-VAIVADS 92 176 1080 6
 7 IRĒNA EIDMANE 92 178 1078 8
 8 NORMUNDS AGRUMS 58 160 1062 13
 9 ILONA STANGA 56 161 1059 14
 10 INDULIS KĀRKLIŅŠ 48 166 1046 20
 11 MĀRĪTE ZVEJNIECE 136 257 1043 3
 12 ELGA GINTERE 53 175 1042 16
 13 DACE BLŪMA 42 171 1035 15
 14 MĀRĪTE KREITENBERGA 47 176 1035 11
 15 DAIGA MILLERE 39 173 1030 12
 16 LĀSMA KRAMA 36 171 1029 18
 17 AĻĢERDS ANTANOVIČS 44 183 1025 9
 18 LĪGA STEPIŅA 48 189 1023 7
 19 RUTA IGOVENA 25 183 1006 19
 20 EDUARDS BĒRZIŅŠ 28 197 995 17

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIESTURS REINFELDS 540 143 2179 1
 2 INESE DIDŽE 233 187 1828 6
 3 KASPARS ĻAKSA 206 198 1790 3
 4 EDGARS LAIMIŅŠ 178 181 1779 2
 5 IVARS CIMERMANIS 152 166 1768 8
 6 BEATA LIMANĀNE 151 191 1742 19
 7 DAINIS RAGS 120 190 1712 17
 8 ANITA RIEKSTIŅA 117 191 1708 14
 9 AIVARS ERMANIS 100 176 1706 12
 10 JĀNIS FOGELS 99 189 1692 13
 11 RAIMONDS SĪPOLS 92 187 1687 20
 12 ANDRIS ANSONS 116 212 1686 4
 13 IMANTS SPRUĢIS 94 196 1680 18
 14 VOLDEMĀRS BABRIS 97 206 1673 16
 15 MĀRIS LEIMANIS 83 195 1670 5
 16 ARTŪRS ĻAKSA 103 218 1667 11
 17 VIDMANTS GELŽINIS 74 192 1664 15
 18 INGA STABULNIECE 77 202 1657 7
 19 ZINAIDA PRAVDIVECA 90 219 1653 10
 20 VALERIJS MIHAILOVS 85 218 1649 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

337

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDREJS SPRIDZĀNS 476 267 2387 1
 2 VIKTORS EIHMANIS 359 221 2316 2
 3 EDĪTE KAUFMANE 310 177 2311 4
 4 IVARS BRIKMANIS 270 198 2250 7
 5 SARMĪTE DUDE 242 205 2215 11
 6 ALDIS CĪRULIS 211 220 2169 5
 7 ZIEDONIS BERGS 182 210 2150 19
 8 LAIMDOTS ŠMĒMANIS 166 217 2127 9
 9 JĀNIS KUKŠA 211 264 2125 13
 10 JĀNIS ĪLE 193 246 2125 3
 11 AIJA EIDINTA 191 253 2116 6
 12 GUNTIS ŠMĪDLERS 135 215 2098 8
 13 AGITA JANSONE 123 243 2058 20
 14 IVARS ZARIŅŠ 150 278 2050 16
 15 ANITA KUZMICKA 100 229 2049 17
 16 GATIS MIEZĪTIS 119 255 2042 10
 17 MĀRA POLE 100 241 2037 12
 18 RITVARS ŠĶĒRSTS 100 243 2035 15
 19 DACE ŠKORŅIKA 125 272 2031 14
 20 LELDE ROZE 99 304 1973 18

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVA SPROĢE 78 72 536 1
 2 MAIJA FREIBERGA 60 63 527 13
 3 IVARS STANGA 62 69 523 7
 4 VAIRA KRIEVAITE 59 66 523 12
 5 LAIMONIS SKUJENIEKS 44 59 515 10
 6 GUNĀRS ŽIDEŅŠ 52 68 514 4
 7 GUNA VITTE 50 69 511 3
 8 INESE LAURĪTE 50 72 508 6
 9 ANSIS FREIMANIS 35 62 503 17
 10 GVIDO GUDELIS 45 78 497 9
 11 AIJA ŽIDEŅA 37 76 491 14
 12 TATJANA AROLE 31 76 485 11
 13 INGUS RUBENIS 26 72 484 2
 14 LĪVIJA ULMANE 21 68 483 19
 15 AINARS ZALINKEVICS 28 76 482 8
 16 MARUTA PRIEDE 21 69 482 18
 17 SNIEDZE OĻEHNOVIČA 23 72 481 15
 18 ARMANDS KRAVALIS 23 72 481 16
 19 SILVIJA SILĀRE 16 75 471 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

338

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAGNIJA DĪĶE 276 91 1105 3
 2 JĀNIS AVOTIŅŠ 249 80 1089 1
 3 JĀNIS OZOLIŅŠ 150 91 979 2
 4 MIRDZA SILIŅA 108 127 901 18
 5 JURIS VEIDEMANIS 56 94 882 19
 6 LAURIS MUZIKANTS 84 130 874 6
 7 AGRIS VEIDEMANIS 44 115 849 9
 8 INGMĀRS BERGMANIS 38 112 846 17
 9 IMANTS BĒRTAITIS 53 135 838 12
 10 MĀRTIŅŠ BIETE 44 127 837 11
 11 RAIMONDS BRIŅĶIS 37 127 830 13
 12 KĀRLIS BOGENS 37 127 830 7
 13 ILZE DEREVJANKO 29 126 823 10
 14 MAIJA BUJAKA 26 123 823 15
 15 JURIS BRAHMANIS 60 163 817 4
 16 ANNA GARKĀJA 31 140 811 8
 17 RINALDS UĻJANOVS 21 136 805 16
 18 AUGUSTS ŠVEICARS 19 135 804 14
 19 INTA ARONIETE 19 140 799 20
 20 AIVARS ROSICKIS 63 202 781 5

SOCIĀLĀ TAISNĪGUMA PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ASTRĪDA MŪRNIECE 138 11 380 1
 2 RITA ASMUSA 48 31 270 2
 3 RUDĪTE GRINBERGA 35 33 255 3
 4 ANŽELLA PŪCĒNA 36 36 253 5
 5 IVANS JUHIMENKO 32 33 252 6
 6 INDRA OZOLIŅA 29 37 245 4

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AGITA OZOLIŅA 138 59 741 3
 2 JĀNIS FOGELS 103 69 696 5
 3 AIGARS LAURINOVIČS 93 67 688 1
 4 VALĒRIJS CIMERMANIS 65 53 674 9
 5 LIDIJA LŪRIŅA 67 61 668 8
 6 AINĀRS MEIERS 59 69 652 6
 7 RAIVIS BENSONS 46 71 637 10
 8 ANDRIS JANEKS 42 69 635 15
 9 INTS BENSONS 44 77 629 4
 10 ALEKSANDRS RADČENKO 39 72 629 20
 11 DIĀNA OZOLIŅA 38 74 626 11
 12 ULDIS VELDRE 27 67 622 14
 13 NORMUNDS TOMSONS 14 58 618 13
 14 EVIJA FEDOROVIČA 36 83 615 7
 15 ULDIS MELDERIS 18 68 612 18
 16 JANA HOFRĀTE 17 69 610 19
 17 GENIJA KIGITOVIČA 23 78 607 17
 18 TĀLIS BEISJUKS 38 98 602 2
 19 ASJA RAMATE 16 78 600 12
 20 GUNĀRS FREIMANIS 15 84 593 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

339

Dobeles novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
JĀNIS AVOTIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
IVARS BRIKMANIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INESE DIDŽE “JAUNAIS LAIKS”
DAGNIJA DĪĶE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
SARMĪTE DUDE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VIKTORS EIHMANIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDRIS ELKSNĪTIS “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS FOGELS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
EDĪTE KAUFMANE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
EDGARS LAIMIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”
BAIBA LUCAUA “TAUTAS PARTIJA”
KASPARS ĻAKSA “JAUNAIS LAIKS”
AGITA OZOLIŅA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
VIESTURS REINFELDS “JAUNAIS LAIKS”
GUNTIS SAFRANOVIČS “TAUTAS PARTIJA”
ANDREJS SPRIDZĀNS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AIVA SPROĢE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

340

Dundagas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
TAVAM NOVADAM 289 15.45 2
“NOVADNIEKI” 939 50.21 7
“STRĀDĀSIM KOPĀ” 360 19.25 2
CILVĒKIEM! 250 13.37 2

TAVAM NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTA ABAJA 140 7 422 1
 2 AIGARS ZADIŅŠ 88 25 352 3
 3 BAIBA DŪDA 48 26 311 5
 4 MAIRA REMESA 42 23 308 8
 5 IMANTS LUDEVIKS 42 28 303 4
 6 DZINTRA TAUNIŅA 36 30 295 2
 7 ULDIS PUĻĶIS 27 28 288 15
 8 EVITA ERNŠTREITE 29 30 288 6
 9 OSKARS SPROĢIS 31 33 287 11
 10 AIGARS KEHERS 27 31 285 10
 11 GUNTIS KĻAVIŅŠ 33 40 282 14
 12 VAIRA KAMARA 29 36 282 9
 13 RUDĪTE BAĻĶĪTE 24 38 275 13
 14 AIVA BURNEVICA 18 42 265 12
 15 DZINTARS OZOLS 11 38 262 7

“NOVADNIEKI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALDONS ZUMBERGS 658 20 1577 1
 2 ĒRIKS BĒRZKALNS 193 79 1053 4
 3 ELMĀRS PĒTERHOFS 138 99 978 5
 4 SMAIDA ŠNIKVALDE 129 94 974 6
 5 REGĪNA RŪMNIECE 107 132 914 8
 6 LINDA VĪKSNA 92 138 893 7
 7 IRINA JĀNBERGA 70 119 890 11
 8 TIJA LIEPA 52 123 868 12
 9 INORA SPROĢE 63 138 864 2
 10 ALDIS KREICERS 35 120 854 10
 11 BAIBA LAUDĀNE 49 143 845 13
 12 EDGARS KĀRKLEVALKS 79 180 838 9
 13 BAIBA ŠUVCĀNE 29 148 820 14
 14 GUNTA GINTERE 41 178 802 3

“STRĀDĀSIM KOPĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTIS PIRVITS 145 27 478 1
 2 VALDIS RANDE 140 27 473 5
 3 UNA SILA 72 33 399 3
 4 RAITIS KRISTIŅŠ 40 45 355 7
 5 VISVALDIS FELDMANIS 40 48 352 6
 6 GUNTIS OTOMERS 35 45 350 8
 7 SILVA ROZENBERGA 25 41 344 10
 8 AIJA TARLAPA 28 44 344 4
 9 INĀRA ČAUNĀNE 34 52 342 13
 10 ILMĀRS GEIGE 39 58 341 2
 11 SANDRA SALCEVIČA 19 46 333 12
 12 INGA UPENIECE 15 46 329 11
 13 JĀNIS GULBIS 22 54 328 14
 14 JĀNIS MAURIŅŠ 18 70 308 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

341

CILVĒKIEM!
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ASJA FELTA 69 9 310 5
 2 ULDIS KATLAPS 75 15 310 1
 3 BENITA OSE 63 25 288 2
 4 INESE ŪDRE 32 14 268 10
 5 ANDRIS KOJRO 44 27 267 6
 6 ALDIS FELTS 42 26 266 3
 7 VALERIJS VASIĻJEVS 24 13 261 11
 8 NORIKA RĒRIHA 31 20 261 4
 9 LIENE ŪDRIŅA 25 14 261 7
 10 IMANTS ZINGNIKS 28 19 259 8
 11 MĀRIS KRIĶĪTIS 22 17 255 12
 12 ĢIRTS JĀNBERGS 16 25 241 9
 13 BENEVENTA RUŽĀNE 9 24 235 13
 14 ANITA NAZAROVA 12 28 234 14

Dundagas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
GUNTA ABAJA TAVAM NOVADAM
ĒRIKS BĒRZKALNS “NOVADNIEKI”
ASJA FELTA CILVĒKIEM!
IRINA JĀNBERGA “NOVADNIEKI”
ULDIS KATLAPS CILVĒKIEM!
ELMĀRS PĒTERHOFS “NOVADNIEKI”
GUNTIS PIRVITS “STRĀDĀSIM KOPĀ”
VALDIS RANDE “STRĀDĀSIM KOPĀ”
REGĪNA RŪMNIECE “NOVADNIEKI”
SMAIDA ŠNIKVALDE “NOVADNIEKI”
LINDA VĪKSNA “NOVADNIEKI”
AIGARS ZADIŅŠ TAVAM NOVADAM
ALDONS ZUMBERGS “NOVADNIEKI”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

342

Durbes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS NOVADS” 468 31.26 4
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 94 6.28 1
“ VECPILS SAIMNIEKS” 129 8.62 1
DURBES, VECPILS, DUNALKAS VIENOTAIS SARAKSTS 585 39.08 5
“JAUNAIS LAIKS” 82 5.48 1
PAR IZGLĪTĪBU, SOCIĀLO DROŠĪBU, TRADĪCIJĀM UN GLUDIEM CEĻIEM NOVADĀ. 121 8.08 1

“JAUNAIS NOVADS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ULDIS STRAZDS 257 28 697 1
 2 MAIJA LANKUPA 142 19 591 3
 3 DAIRA VEILANDE 80 36 512 9
 4 EDMANS SLIŠĀNS 74 42 500 2
 5 ILGONIS SPRŪDS 65 43 490 10
 6 ZIGMUNDS KAPELIS 75 54 489 7
 7 VIJA ŠULME 65 45 488 5
 8 IVETA ANSONE 52 35 485 11
 9 ZIGURDS LIPARTS 55 49 474 4
 10 EDVĪNS STONIS 32 33 467 6
 11 JĀNIS KĻAVA 40 46 462 14
 12 DZINTRA KADEĢE 34 41 461 8
 13 RUTA HŪNA 26 48 446 12
 14 EDGARS JAKUBAUSKIS 16 46 438 13
 15 INDRA DĀVIDSONE 27 70 425 15

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALEKSANDRS FRĒLIHS 32 8 118 1
 2 MILLIJA ANZIĶE 20 8 106 4
 3 GUNTARS BRIĶIS 19 8 105 2
 4 INTARS BUCIS 13 7 100 11
 5 AGNIS GAULIS 14 8 100 6
 6 ANDRIS KAPIŅŠ 13 8 99 5
 7 NORMUNDS SOVINSKIS 14 13 95 3
 8 VIDMANTS BALTAVIČS 10 11 93 12
 9 ULDIS MASKALĀNS 7 8 93 9
 10 ROLANDS GROSS 5 7 92 7
 11 AGRIS BRIGMANIS 4 7 91 10
 12 GUNTIS JURKOVSKIS 8 12 90 8
 13 JURIS SKUDRĪTIS 2 12 84 13

“VECPILS SAIMNIEKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRTIŅŠ BITE 73 12 190 3
 2 KĀRLIS PRĀTNIEKS 50 21 158 5
 3 KASPARS DŽERIŅŠ 52 25 156 4
 4 KRISTĪNE KARELE 42 16 155 1
 5 JĀNIS AIGARS 35 22 142 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

343

DURBES, VECPILS, DUNALKAS VIENOTAIS SARAKSTS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LUDVIGS JERUMANIS 157 45 697 3
 2 ANDREJS RADZEVIČS 181 73 693 2
 3 MĀRIS PETRĒVICS 163 55 693 4
 4 JURIJS FLAKSIS 139 51 673 5
 5 SANTA BUCIKA 117 41 661 6
 6 SANDRIS BĒČA 148 75 658 1
 7 BROŅISLAVA PETRĒVICA 117 53 649 9
 8 EDGARS PUTRA 100 78 607 7
 9 SANITA JURKOVSKA 67 91 561 10
 10 ROLANDS JANSONS 48 76 557 13
 11 ZIGMUNDS ČIPĀNS 45 74 556 14
 12 ANDRIS GRĀMATIŅŠ 41 73 553 12
 13 GINTS ERNSTSONS 42 82 545 8
 14 LĪGA KALNĪTE 42 87 540 11

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS DĪCMANIS 38 5 115 1
 2 SALVIS ŠĶUBURS 18 7 93 5
 3 ĢIRTS DĪCMANIS 20 10 92 3
 4 INGŪNA VĪTOLA 11 3 90 11
 5 KRISTĪNE ŽĪGURE 15 7 90 8
 6 ĀRIJA BRŪVERE 15 8 89 12
 7 ROLANDS SILIŅŠ 13 6 89 7
 8 KRISTĪNE BRUZULE 12 9 85 4
 9 IMANTS KALVĀNS 9 7 84 9
 10 SOLVITA HORNA 10 9 83 2
 11 ARVILS VENTASKRASTS 7 7 82 6
 12 LINDA SOROKINA 5 7 80 10

PAR IZGLĪTĪBU, SOCIĀLO DROŠĪBU, TRADĪCIJĀM UN GLUDIEM CEĻIEM NOVADĀ.
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDREJS RADZEVIČS 67 11 177 1
 2 RITA JAUNSKUNGA 28 18 131 8
 3 GUNITA BRIEDE 23 21 123 12
 4 ANDRIS VAIVARS 14 21 114 4
 5 GUNTA MAZDRĒVICA 18 26 113 9
 6 LELDE LŪKA-ŠVEIDA 10 20 111 5
 7 EVIJA KOPŠTĀLE 9 22 108 3
 8 INĀRA SAVEĻJEVA 8 21 108 6
 9 DZINTRA LIDIJA LĀCE 9 22 108 2
 10 JĀNIS STONIS 10 23 108 15
 11 GUNDEGA VĒSMIŅA 7 21 107 7
 12 ILZE FELDMANE 7 24 104 11
 13 GUNTA ZARA 2 20 103 14
 14 GUNA SKRODERĒNA 4 24 101 13
 15 SINTIJA GRASMANE 7 29 99 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

344

Durbes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
MĀRTIŅŠ BITE “ VECPILS SAIMNIEKS”
SANTA BUCIKA DURBES, VECPILS, DUNALKAS VIENOTAIS SARAKSTS
JURIS DĪCMANIS “JAUNAIS LAIKS”
JURIJS FLAKSIS DURBES, VECPILS, DUNALKAS VIENOTAIS SARAKSTS
ALEKSANDRS FRĒLIHS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
LUDVIGS JERUMANIS DURBES, VECPILS, DUNALKAS VIENOTAIS SARAKSTS
MAIJA LANKUPA “JAUNAIS NOVADS”
MĀRIS PETRĒVICS DURBES, VECPILS, DUNALKAS VIENOTAIS SARAKSTS
ANDREJS RADZEVIČS DURBES, VECPILS, DUNALKAS VIENOTAIS SARAKSTS
ANDREJS RADZEVIČS PAR IZGLĪTĪBU, SOCIĀLO DROŠĪBU, TRADĪCIJĀM UN GLUDIEM CEĻIEM NOVADĀ.
EDMANS SLIŠĀNS “JAUNAIS NOVADS”
ULDIS STRAZDS “JAUNAIS NOVADS”
DAIRA VEILANDE “JAUNAIS NOVADS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

345

Engures novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK UN TAUTAS PARTIJA 2005 58.92 9
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 585 17.19 3
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 455 13.37 2
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 72 2.12 0
“DEMOKRĀTI.LV” 225 6.61 1

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK UN TAUTAS PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS KALNOZOLS 805 146 2664 2
 2 GUNDARS VAŽA 766 184 2587 1
 3 ATIS BĒRZIŅŠ 291 193 2103 8
 4 JĀNIS PŪCE 277 197 2085 10
 5 OSKARS KAMBALA 247 203 2049 4
 6 GUNTA LĀCE 200 227 1978 13
 7 VIKTORS NEILANDS 178 224 1959 6
 8 JĀNIS REĶIS 213 260 1958 3
 9 MĀRCIS GULBIS 183 235 1953 9
 10 MĀRIS LIPKINS 201 258 1948 5
 11 RIHARDS LOCIS 182 256 1931 12
 12 ĢIRTS KRŪMIŅŠ 156 242 1919 11
 13 AIJA RUDOVSKA 166 255 1916 14
 14 KAIRA EGLE 163 261 1907 15
 15 AINĀRS LIEPIŅŠ 98 234 1869 16
 16 ILZE JĒKABSONE 74 264 1815 7
 17 JOLANTA KRAUKLE 109 353 1761 17

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDMUNDS PĒTERSONS 278 81 782 1
 2 NORMUNDS VELPS 247 54 778 13
 3 OLITA ULMANE 156 97 644 4
 4 INITA PILDIŅA 87 71 601 7
 5 INESE PŪLIŅA 50 78 557 15
 6 ULDIS KOLKOVSKIS 42 84 543 10
 7 JĀNIS VERŠĀNS 39 90 534 12
 8 GUNTIS LUKŠEVICS 29 80 534 14
 9 NORMUNDS EGLĪTIS 39 90 534 5
 10 JĀNIS ERIŅŠ 43 95 533 3
 11 ALVIS EGLĪTIS 47 100 532 8
 12 LEONS UČELNIEKS 37 91 531 6
 13 AGRIS STULBERGS 38 94 529 2
 14 EDGARS POLIS 41 100 526 11
 15 VISVALDIS LĪBIETIS 25 96 514 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

346

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LIGITA NELSONE 147 42 560 1
 2 GATIS BURAKS 93 41 507 2
 3 VALDA PĒTERSONE 81 49 487 4
 4 ROBERTS PĒTERSONS 73 72 456 10
 5 ANDRIS ZAKALOVSKIS 36 50 441 7
 6 LĪGA HARTPENGA 42 56 441 18
 7 VIESTURS OŠNIEKS 42 59 438 5
 8 BAIBA DORNE 44 67 432 3
 9 KASPARS KĀRKLIŅŠ 25 58 422 12
 10 NORMUNDS ŠĒRS 25 58 422 8
 11 SVETLANA BURAKA 26 64 417 6
 12 DIĀNA KĒVIŠA 17 58 414 11
 13 ROMĀNS SILOVS 14 63 406 17
 14 MUDĪTE BĒRZIŅA 35 86 404 13
 15 IVARS JUŠKĒVICS 13 64 404 9
 16 ARTIS SILS 31 83 403 15
 17 GITA RUKSE 23 79 399 16
 18 IRĒNA DUMBURE 10 111 354 14

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LAIMONIS KRŪMIŅŠ 24 4 92 1
 2 ELĪNA OSE 15 3 84 2
 3 OLGA JEFREMOVA 15 4 83 6
 4 INESE VISMANE 11 3 80 4
 5 JĀNIS SPULIS 9 5 76 3
 6 INESE KRŪMIŅA 7 5 74 5

“DEMOKRĀTI.LV”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GINTS KELLERS 53 23 255 1
 2 DACE DUMBARE 30 30 225 6
 3 LINARDS PRIEDE 26 28 223 5
 4 BAIBA DZELME 22 26 221 13
 5 ANITA JONĀNE 23 27 221 4
 6 ANDRA MANČASA 32 37 220 2
 7 MATĪSS CĪRULIS 21 27 219 14
 8 KASPARS GAILIS 21 28 218 9
 9 AGNESE SKUDRA 18 28 215 3
 10 INETA VILDE 8 19 214 8
 11 GUNTIS STŪRMANIS 8 24 209 7
 12 IEVA OBORENKO 16 38 203 11
 13 INTS SKUDRA 6 32 199 10
 14 ARTURS PĒTERSONS 9 44 190 12



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

347

Engures novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ATIS BĒRZIŅŠ APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK UN TAUTAS PARTIJA
GATIS BURAKS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
MĀRCIS GULBIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK UN TAUTAS PARTIJA
ANDRIS KALNOZOLS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK UN TAUTAS PARTIJA
OSKARS KAMBALA APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK UN TAUTAS PARTIJA
GINTS KELLERS “DEMOKRĀTI.LV”
GUNTA LĀCE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK UN TAUTAS PARTIJA
VIKTORS NEILANDS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK UN TAUTAS PARTIJA
LIGITA NELSONE “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
EDMUNDS PĒTERSONS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
JĀNIS PŪCE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK UN TAUTAS PARTIJA
JĀNIS REĶIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK UN TAUTAS PARTIJA
OLITA ULMANE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
GUNDARS VAŽA APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK UN TAUTAS PARTIJA
NORMUNDS VELPS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

348

Ērgļu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
MĒS ĒRGĻU NOVADAM 908 57.47 7
‘’NOVADNIEKI’’ 463 29.3 4
VIENOTI ĒRGĻU NOVADAM 202 12.78 2

MĒS ĒRGĻU NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTARS VELCIS 469 48 1329 1
 2 AGITA OPINCĀNE 190 50 1048 3
 3 AINA BRAĶE 153 69 992 9
 4 MAIGA PICKA 140 61 987 8
 5 SANDRA AVOTIŅA 113 65 956 13
 6 MĀRA BRIEDE 122 104 926 4
 7 ROBERTS KOKLAČOVS 101 92 917 15
 8 ANDRIS DOMBROVSKIS 62 61 909 5
 9 LIENA KĀRKLIŅA 109 113 904 2
 10 AIVIS MASAĻSKIS 86 102 892 6
 11 INESE LEIBOMA 66 101 873 12
 12 RUDĪTE LIGITA ZEIFERTE 55 109 854 11
 13 JĀNIS BUĶELIS 41 127 822 10
 14 ALVIS KVANTS 64 155 817 14
 15 ĒRIKS BUKOVSKIS 41 200 749 7

‘’NOVADNIEKI’’
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VELGA SKUJIŅA 282 13 732 1
 2 PĒTERIS LEIBOMS 113 44 532 4
 3 PĒTERIS KĀRKLIŅŠ 76 48 491 15
 4 GUNTIS OZOLS 89 65 487 7
 5 JURIS JAKUNOVS 80 63 480 3
 6 DAIGA SEMJONOVA 75 61 477 5
 7 MĀRIS PICKA 71 74 460 8
 8 IEVA VILNĪTE 54 75 442 16
 9 JĀNIS VASKS 49 73 439 11
 10 MUDĪTE KĻAVIŅA 48 73 438 10
 11 GUNTIS EINIKS 51 81 433 2
 12 MĀRCIS FELDBERGS 51 94 420 13
 13 SANDRA RUDZĪTE 32 75 420 6
 14 INĀRA TIRZMALE 63 111 415 12
 15 SOLVITA APINE 34 95 402 9
 16 AIJA VENŠKEVICA 18 123 358 14

VIENOTI ĒRGĻU NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS SPAILE 90 16 276 1
 2 ZINTIS ĀBOLIŅŠ-ĀBOLS 48 20 230 5
 3 VAIRA GRAHOĻSKA 40 23 219 3
 4 DACE KALVE 35 19 218 11
 5 ATIS KOKLAČOVS 40 25 217 2
 6 ZIEDONIS LIELUPS 30 30 202 9
 7 VALDA GRIEZĀNE 21 31 192 4
 8 ZINTA SAULĪTE 17 29 190 8
 9 JANA BUKOVSKA 19 48 173 7
 10 NORMUNDS ŪDRIS 21 51 172 10
 11 DACE JĒKABSONE 12 45 169 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

349

Ērgļu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
SANDRA AVOTIŅA MĒS ĒRGĻU NOVADAM
ZINTIS ĀBOLIŅŠ-ĀBOLS VIENOTI ĒRGĻU NOVADAM
AINA BRAĶE MĒS ĒRGĻU NOVADAM
MĀRA BRIEDE MĒS ĒRGĻU NOVADAM
PĒTERIS KĀRKLIŅŠ ‘’NOVADNIEKI’’
ROBERTS KOKLAČOVS MĒS ĒRGĻU NOVADAM
PĒTERIS LEIBOMS ‘’NOVADNIEKI’’
AGITA OPINCĀNE MĒS ĒRGĻU NOVADAM
GUNTIS OZOLS ‘’NOVADNIEKI’’
MAIGA PICKA MĒS ĒRGĻU NOVADAM
VELGA SKUJIŅA ‘’NOVADNIEKI’’
ANDRIS SPAILE VIENOTI ĒRGĻU NOVADAM
GUNTARS VELCIS MĒS ĒRGĻU NOVADAM



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

350

Garkalnes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 383 14.64 2
“TAUTAS PARTIJA” 31 1.19 0
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 354 13.53 2
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 63 2.41 0
“JAUNAIS LAIKS” 459 17.55 3
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 716 27.37 5
PAR DZIMTENI! 25 0.96 0
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 146 5.58 1
PARTIJA “LPP/LC” 117 4.47 0
POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA” 285 10.89 2

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ELGA LIEPIŅA 127 26 484 2
 2 SILVIJA PUTNIKA 94 37 440 5
 3 LEONTĪNA SEILE 93 47 429 3
 4 OSKARS ŠESTAKOVSKIS 65 37 411 1
 5 INĀRA REIMANE 44 47 380 4
 6 MUDIS BĒRZKALNS 29 38 374 6
 7 MĀRA KUPČA 25 42 366 7
 8 INGA DAUGAVIŅA 32 50 365 10
 9 VINETA KANTĀNE 26 45 364 8
 10 MĀRIS LIEPA 23 44 362 15
 11 TOMS VASIĻEVSKIS 16 42 357 13
 12 UĢIS PUTNIŅŠ 17 45 355 9
 13 AGNESE VANAGA 13 45 351 16
 14 HENRIJS FREIMANIS 11 43 351 12
 15 KRISTĪNE JEKŠEVICA 12 46 349 11
 16 SANDRA DĀVIDSONE 10 44 349 18
 17 IRINA ŠAKELE 6 45 344 17
 18 MAKSIMS KARTAŠEVS 6 46 343 14

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ZIGMUNDS ALEKSANDROVIČS 6 3 34 1
 2 SANITA DERUPA 6 4 33 4
 3 RIHARDS VIKMANS 3 2 32 2
 4 ILGONIS JEKŠEVICS 6 6 31 6
 5 GUNĀRS REĶELS 3 5 29 5
 6 JEVGĒNIJS PROHOŽIJS 0 7 24 3



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

351

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRTIŅŠ GUNĀRS BAUZE-KRASTIŅŠ 137 71 420 1
 2 EDGARS TREIBERGS 83 67 370 2
 3 MĀRTIŅŠ LILIENFELDS 50 52 352 9
 4 JĀNIS ROMĀNS 55 65 344 13
 5 RŪTA ŠMITE 53 69 338 8
 6 ILZE VAIRA LAZDĀNE 32 62 324 12
 7 SANDRIS KĻAVIŅŠ 30 63 321 5
 8 AIVARS JURJĀNS 27 64 317 3
 9 AINĀRS KRŪMS 32 70 316 6
 10 RAIMONDS FŪRMANIS 19 63 310 10
 11 AIVARS LEGZDIŅŠ 19 65 308 18
 12 REBEKA BRĪVMANE 15 67 302 11
 13 AIVARS GOBIŅŠ 10 63 301 17
 14 PĒTERIS ZNATNAJS 12 66 300 14
 15 BRIGITA TAUČKELE 15 70 299 7
 16 JURIS JANSONS 10 65 299 15
 17 EDGARS ŠNEPS 29 86 297 4
 18 IVETA VALEINE 3 65 292 16

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NORMUNDS OZOLIŅŠ 13 8 68 2
 2 KRISTĪNE KUNCE 9 6 66 5
 3 ARNIS JANSONS 9 6 66 3
 4 KATRĪNA KUNCE 7 7 63 4
 5 AGITA GRITĀNE 6 8 61 1

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KĀRLIS BRUŽUKS 99 39 519 1
 2 ANITA BRUŽUKA 60 39 480 10
 3 ARMANDS MUCENIEKS 37 35 461 3
 4 MAIJA BAJARUNIENE 30 45 444 5
 5 IVETA LUDIŅA 22 44 437 4
 6 ELĪNA INDĀNE 23 45 437 15
 7 OĻEGS MAGIDS 21 45 435 16
 8 AELITA VAGALE 21 48 432 6
 9 NORMUNDS LĪDUMS 17 46 430 17
 10 JĀNIS RĪTS 12 42 429 12
 11 ILVA PILDAVA 29 59 429 2
 12 MĀRTIŅŠ ZABAROVSKIS 15 49 425 7
 13 ŽAKLĪNA FRICKAUSA 11 47 423 18
 14 ĀDOLFS JĀKOBSONS 10 47 422 8
 15 VERONIKA PLAUDE 12 49 422 14
 16 INESE LAZDA 10 48 421 11
 17 MARITA MEINARTE 8 47 420 13
 18 IMANTS VANZOVIČS 25 81 403 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

352

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS SILOVS 458 29 1145 1
 2 ILZE LIELJURE 73 97 692 3
 3 ROMUALDS KLUSS 71 117 670 13
 4 EDGARS IKSTENS 25 74 667 10
 5 ALVIS ZĪRIŅŠ 45 94 667 9
 6 ŠANDORS KLEINS 65 126 655 5
 7 KĀRLIS KNĒZIŅŠ 39 100 655 12
 8 DENISS SMIRNOVS 42 105 653 18
 9 PJOTRS VOLKS 44 112 648 17
 10 EDUARDS PORIETIS 34 102 648 11
 11 JURIJS KRIŠČENKO 40 113 643 14
 12 INDRA PETRĒVICA 28 103 641 7
 13 ARIONS IKERS 25 104 637 15
 14 VIKTORS GENDELIS 28 117 627 6
 15 MIKS INDRAŠIS 24 115 625 16
 16 GEORGIJS ZAHAROVS 40 138 618 4
 17 SOLVITA JEFIMOVA 19 125 610 8
 18 ŽANETE ZAHARĀNE 24 137 603 2

PAR DZIMTENI!
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 PĒTERIS TROŅINKOVS 13 2 36 1
 2 JŪLIJA BUKOVSKA 9 5 29 7
 3 ARNIS KALNUPS 6 7 24 5
 4 OLGA KOČUBEJA 4 5 24 3
 5 ILGVARS GRĪNBERGS 3 7 21 6
 6 ZANE SEILE 1 7 19 2
 7 VISKANTS TĪLIBS 2 8 19 4

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNĀRS BĒRTULSONS 60 12 194 1
 2 OĻEGS ASTAHOVS 13 16 143 13
 3 ZAIGA MAULVURFA 11 15 142 10
 4 ILGA GULBE 7 13 140 9
 5 ANNA BRUDNE 11 17 140 5
 6 LIGITA BĒRTULSONE 11 17 140 8
 7 LADA ŠULCA 8 16 138 14
 8 SARMA VALDMANE 10 20 136 3
 9 JĀNIS CAKULS 4 14 136 12
 10 JĀNIS EGLĪTIS 5 15 136 11
 11 DZINTRA MUTJANKO 5 16 135 7
 12 JURIS LANDRĀTS 11 22 135 4
 13 JURIS DADZĪTIS 6 17 135 6
 14 KRISTĪNE EKBAUMA-MIĶELSONE 10 26 130 2

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INĀRA MAKĀROVA 39 9 147 1
 2 ANDRIS KURZEMNIEKS 31 14 134 2
 3 ULDIS BAMBE 23 16 124 4
 4 PĒTERIS PIĻECKIS 13 16 114 5
 5 VIKTORS JUHNA 15 19 113 3
 6 ILGONA ZUMENTA 12 16 113 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

353

POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 PĒTERIS SALENIEKS 133 39 379 1
 2 AIJA ŠTEINBERGA 45 52 278 2
 3 RAIMONDS BLOMS 42 59 268 8
 4 MĀRIS EŽMALIS 32 50 267 10
 5 ROLANDS ZUJEVIČS 27 58 254 7
 6 MĀRTIŅŠ BRAUNS 27 59 253 5
 7 JĀNIS LEPSIS 23 60 248 9
 8 ILZE RUTKA 15 52 248 17
 9 MĀRTIŅŠ BĒRZIŅŠ 21 60 246 6
 10 ALEKSANDRS BAHMAROVS 21 62 244 13
 11 ULDIS OZOLIŅŠ 10 55 240 3
 12 VIGO RAČEVSKIS 5 51 239 18
 13 EDGARS MALAHOVSKIS 10 58 237 16
 14 AIVARS DRAUDIŅŠ 10 59 236 4
 15 JĀNIS PURIŅŠ 8 59 234 14
 16 JĀNIS MUIŽNIEKS 5 57 233 11
 17 GUNTIS OSIS 4 59 230 12
 18 ROMUALDS BRUDNIS 6 62 229 15

Garkalnes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
MĀRTIŅŠ GUNĀRS BAUZE-KRASTIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GUNĀRS BĒRTULSONS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
ANITA BRUŽUKA “JAUNAIS LAIKS”
KĀRLIS BRUŽUKS “JAUNAIS LAIKS”
EDGARS IKSTENS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ROMUALDS KLUSS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ILZE LIELJURE POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ELGA LIEPIŅA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ARMANDS MUCENIEKS “JAUNAIS LAIKS”
SILVIJA PUTNIKA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
PĒTERIS SALENIEKS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JURIS SILOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
AIJA ŠTEINBERGA POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
EDGARS TREIBERGS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ALVIS ZĪRIŅŠ POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

354

Grobiņas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “LPP/LC” 1051 25.5 4
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 486 11.79 2
“TAUTAS PARTIJA” 107 2.6 0
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 208 5.05 1
“JAUNAIS LAIKS” 428 10.38 2
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 1663 40.34 6
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 100 2.43 0

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS NEIMANIS 663 22 1692 1
 2 GUNTA KONOPĻEVA 180 122 1109 2
 3 LAILA URBĀNE 139 87 1103 8
 4 EGILS JUCEVIČS 131 105 1077 17
 5 NORMUNDS BRUCIS 105 83 1073 3
 6 INESE PUMPURE 85 102 1034 5
 7 GINTS PLOSTNIEKS 64 89 1026 10
 8 GINTS GRIEZĪTIS 70 96 1025 13
 9 GUNTA JANSONE 42 91 1002 11
 10 NIKOLAJS PUŠŅICKIS 63 115 999 4
 11 GUNTA LIEPA 48 100 999 18
 12 TĀLIVALDIS DOBELMANIS 40 92 999 9
 13 LINDA ŠMIUKŠE 41 94 998 7
 14 INGA ZANDBERGA 40 94 997 6
 15 ALDIS BALCERIS 50 106 995 12
 16 MIERVALDIS LĒVALDS 20 97 974 15
 17 IMANTS STRAUTS 15 101 965 14
 18 HARIJS POPROCKIS 94 185 960 16

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MODRIS EKŠTEINS 210 48 648 1
 2 DZINTRA RUDZĪTE 102 68 520 4
 3 VALDIS ĶĒDE 74 64 496 10
 4 MĀRIS ĶĒDE 74 69 491 15
 5 HARIJS MARTINIJS 70 67 489 7
 6 VIZMA VĪTOLIŅA 67 65 488 8
 7 ILGONIS JĒČIS 72 75 483 2
 8 ILMĀRS GRAUDIŅŠ 67 74 479 5
 9 GAIDA STRAZDIŅA 49 58 477 6
 10 LEONS JĀNIS SPRŪDS 43 56 473 13
 11 GUNTARS VINTERS 51 67 470 3
 12 ARNIS BAMŠIS 53 73 466 14
 13 ULDIS JAUNZEMIS 40 62 464 18
 14 ANDIS ĀDIŅŠ 43 68 461 11
 15 IVARS ZŪNS 34 75 445 16
 16 SANTO TRUMARS 30 79 437 17
 17 INTA BALBĀRDE 21 89 418 12
 18 INESE MEĻĶE 19 115 390 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

355

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS GALECKIS 33 14 126 1
 2 GINTA KAMPARE 21 12 116 15
 3 DZINTRA GUTĀNE 15 13 109 13
 4 MĀRĪTE BRUŽA 13 13 107 5
 5 LINDA LEJA 12 13 106 12
 6 RAIMONDS VALDMANIS 13 14 106 11
 7 GUNTA KLIEVĒNA 11 17 101 8
 8 DAINA DEŅISOVA 11 19 99 14
 9 MADARS OZOLIŅŠ 15 23 99 3
 10 GUNITA MATEUSA 9 18 98 9
 11 ILGVARS MIZĒNS 13 23 97 2
 12 LINDA BRUCE 9 19 97 10
 13 ALDIS ADAMANIS 10 20 97 7
 14 RUDĪTE ŠUKULEJA 5 18 94 4
 15 DAINIS OZOLIŅŠ 5 20 92 6

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EVITA PŪĶE 32 20 220 2
 2 MĀRTIŅŠ SVARS 20 19 209 17
 3 ANDŽELIKA KĀLE 16 16 208 8
 4 ULDIS RIMMA 18 21 205 3
 5 GINTS LŪSIS 12 15 205 4
 6 ARNIS VĪTOLS 10 14 204 9
 7 INDRA BĒRZIŅA 11 17 202 5
 8 ULDIS PĪRĀGS 8 15 201 11
 9 ULDIS VĀRNA 40 47 201 1
 10 MĀRCIS VĪRIŅŠ 9 16 201 16
 11 KASPARS LUTERS 10 17 201 6
 12 DIĀNA OZOLIŅA 11 19 200 14
 13 JĀNIS KOKAINIS 8 16 200 12
 14 INTARS NIĶELIS 9 20 197 15
 15 ANDIS SALMIŅŠ 5 16 197 10
 16 MAIJA ĶEPALE 7 18 197 13
 17 DACE LĒVALDE 6 20 194 7

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GENADIJS JEFIMOVS 140 33 535 2
 2 ZIGMUNDS CINKUS 72 53 447 3
 3 ANNA SERMOLIŅA 67 55 440 4
 4 EDGARS CĪRULIS 45 50 423 7
 5 RAIMONDS ĶESTERIS 36 52 412 17
 6 JURIS AIZEZERS 93 114 407 1
 7 ALLA JANŠEVSKA 35 69 394 16
 8 ZIEDONIS ALMANIS 34 68 394 10
 9 JĀNIS KĀRKLIŅŠ 23 58 393 11
 10 PĒTERIS GRASMANIS 28 64 392 12
 11 JĀNIS SĒJĒJS 25 64 389 6
 12 ATIS AIVARS 28 68 388 5
 13 ĢIRTS RONIS 23 66 385 14
 14 ILGA TĀLBERGA 20 64 384 13
 15 ILMĀRS ROZENVALDS 18 67 379 9
 16 VALDA GRĪNFELDE 14 65 377 15
 17 INGUS KLIEČIS 22 73 377 18
 18 ANITA ELERE 15 67 376 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

356

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS PRIEDOLS 1137 47 2753 1
 2 ANNA VIŅĶELE 200 151 1712 6
 3 ELĪNA PIRTNIECE 128 146 1645 18
 4 ELGA JONASE 142 173 1632 9
 5 JĀNIS CIPRIĶIS 124 160 1627 4
 6 JEVGENIJS RUDENKO 112 154 1621 7
 7 ILVA MARKUS-NARVILA 122 169 1616 2
 8 VIZMA LAPUĶE 135 182 1616 8
 9 DZIDRA COBELE 155 231 1587 3
 10 MĀRIS JAUNSLEINIS 85 168 1580 16
 11 AIGARS GEDOVIUS 82 173 1572 14
 12 HARALDS PLADERS 107 203 1567 13
 13 MĀRIS STRELEVICS 65 169 1559 5
 14 OLAFS JĀKOBSONS 59 164 1558 17
 15 AGITA VANAGA 84 194 1553 12
 16 DZINTARS EKŠTEINS 81 224 1520 15
 17 SANITA PAVĀRE 29 177 1515 10
 18 SARMĪTE FREIMANE 69 232 1500 11

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INDULIS OZOLIŅŠ 20 9 111 1
 2 JĀNIS ŠVĀĢERIS 16 11 105 4
 3 IVARS ČĪMA 13 14 99 2
 4 ULDIS TIMBARS 7 9 98 15
 5 GUNTA TRAMDAKA 5 10 95 6
 6 TAMĀRA KOKBĀRDE 8 14 94 3
 7 VOLDEMĀRS LIELĀMURS 7 13 94 13
 8 ROBERTS JAKUŠONOKS 6 13 93 7
 9 EDVĪNS PORCIKS 7 14 93 11
 10 KASPARS BORGS 6 13 93 14
 11 AUSMA BĒTA 5 13 92 5
 12 AGNIS ROZENBERGS 2 12 90 12
 13 ARTURS VĪDNERS 2 14 88 9
 14 ANDRIS BIRZNIEKS 3 16 87 10
 15 VILNIS PUĻĶIS 4 17 87 8

Grobiņas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ZIGMUNDS CINKUS “JAUNAIS LAIKS”
JĀNIS CIPRIĶIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
MODRIS EKŠTEINS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
GENADIJS JEFIMOVS “JAUNAIS LAIKS”
ELGA JONASE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
EGILS JUCEVIČS PARTIJA “LPP/LC”
GUNTA KONOPĻEVA PARTIJA “LPP/LC”
JĀNIS NEIMANIS PARTIJA “LPP/LC”
ELĪNA PIRTNIECE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
AIVARS PRIEDOLS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
EVITA PŪĶE “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
JEVGENIJS RUDENKO “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
DZINTRA RUDZĪTE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
LAILA URBĀNE PARTIJA “LPP/LC”
ANNA VIŅĶELE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

357

Gulbenes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 524 6.11 1
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 2476 28.85 5
“JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 1871 21.8 4
PARTIJA “LPP/LC” 701 8.17 2
“TAUTAS PARTIJA” 2471 28.79 5
“LATVIJAS ATMODA” 142 1.65 0
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 239 2.78 0

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INTARS LIEPIŅŠ 80 23 581 1
 2 JĀNIS AKMENTIŅŠ 70 34 560 7
 3 LINDA BOKALDERE 65 34 555 3
 4 SARMĪTE ZVIRGZDIŅA 55 27 552 2
 5 ARMANDS ZVIRBULIS 51 27 548 15
 6 ARTŪRS SMAGARS 49 28 545 13
 7 DMITRIJS SMAGARS 48 34 538 9
 8 DITA PĒTERSONE 41 30 535 4
 9 MAIJA BONKA 41 30 535 11
 10 INESE KLIMAŠEVSKA 37 28 533 12
 11 IVO GĀRŠNIEKS 35 29 530 8
 12 NORMUNDS AIZUPIETIS 42 36 530 17
 13 MAREKS PRINCOVS 37 31 530 16
 14 EDUARDS CAREVS 38 33 529 14
 15 ĢIRTS KOKARS 41 40 525 18
 16 AGIJA ROMANOVA 31 38 517 5
 17 JANA KEIBENIECE 30 38 516 10
 18 DZINTRA LOČMELE 25 37 512 6

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SANDRA DUĻBINSKA 663 216 2923 1
 2 GUNTIS BLŪMS 492 169 2799 15
 3 STANISLAVS GŽIBOVSKIS 436 218 2694 3
 4 MĀRIS RAĢELIS 444 271 2649 4
 5 SAULCERĪTE INDRIČEVA 413 278 2611 2
 6 GUNĀRS CIGLIS 297 222 2551 6
 7 UĢIS AIGARS 266 197 2545 9
 8 JURIS GRAUMANIS 225 188 2513 8
 9 LAIMA MUKTUPĀVELA 278 280 2474 16
 10 AINĀRS BREZINSKIS 183 230 2429 7
 11 ULDIS KAMINSKIS 138 222 2392 12
 12 AIVIJA KRĒSLIŅA 129 219 2386 17
 13 AIVARS RAKSTIŅŠ 116 224 2368 14
 14 VIJĀRS GRIĶIS 145 254 2367 11
 15 IVETA ZVAIGZNE 128 242 2362 20
 16 DITA GRIGORE 127 245 2358 13
 17 DAUMANTS DREIŠKENS 131 252 2355 10
 18 INETA STĀVAVENA 93 229 2340 19
 19 DZINTRA GAILĀNE 86 238 2324 18
 20 NORMUNDS AIZPURS 130 300 2306 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

358

“JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDIS CAUNĪTIS 879 118 2632 1
 2 ILZE MEZĪTE 257 155 1973 7
 3 IVARS KUPČS 279 179 1971 3
 4 JĀNIS NAGLIS 226 175 1922 5
 5 VILNIS LAPIŅŠ 149 158 1862 4
 6 ALDA ALBERTE 146 158 1859 12
 7 ARNIS ŠĶĒLS 225 253 1843 2
 8 AIVA RĒDERE 97 169 1799 17
 9 ANDRIS GRAUMANIS 102 177 1796 9
 10 LĪGA STRADE 75 167 1779 18
 11 ALDIS SEBRIS 66 161 1776 13
 12 MĀRTIŅŠ KOKARS 159 255 1775 16
 13 MARIKA SIRMĀ 64 170 1765 15
 14 INGA ZOMEROVSKA 69 175 1765 11
 15 DACE PAJATE 63 171 1763 10
 16 DZINTARS VASIĻJEVS 67 181 1757 8
 17 ANITA VANDERE 66 181 1756 19
 18 AIVA ZAVACKA 60 184 1747 14
 19 ZANDA AKMENTIŅA 40 189 1722 20
 20 JĀNIS LOČMANS 93 277 1687 6

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DZINTARS POĻAKS 183 79 805 2
 2 NORMUNDS AUDZIŠS 134 73 762 3
 3 ZINTIS VĪBĀNS 168 113 756 1
 4 AIVARS ZAČS 104 90 715 4
 5 JĀNIS PATMALNIEKS 71 80 692 15
 6 ĒRIKA IVANOVA 73 84 690 9
 7 MĀRIS JANSONS 62 76 687 8
 8 ANDRIS GARGURNIS 49 88 662 14
 9 JĀNIS LAZDIŅŠ 45 87 659 13
 10 VALDIS INDZERIS 45 87 659 5
 11 MAIJA OSE 53 100 654 12
 12 MĀRCIS GRAUDIŅŠ 39 87 653 18
 13 AIGARS LASIS 52 107 646 7
 14 MĀRA ROŽLAPA 38 93 646 6
 15 VALDIS KĻAVIŅŠ 35 93 643 17
 16 SANDIS BOKS 24 94 631 19
 17 VLADISLAVS LOČMELIS 16 91 626 16
 18 ARTŪRS DIVRE 24 99 626 11
 19 ROLANDS MELBERDS 15 91 625 20
 20 AIJA KALĒJA 35 128 608 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

359

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NIKOLAJS STEPANOVS 1060 261 3270 1
 2 JĀNIS ANTAŅEVIČS 359 220 2610 4
 3 DAINIS ŠVIKA 394 258 2607 3
 4 VALTIS KRAUKLIS 419 355 2535 5
 5 ALDIS STRADS 311 250 2532 2
 6 MĀRIS MILNS 203 282 2392 14
 7 VOLDEMĀRS MEZĪTIS 170 281 2360 9
 8 RAITIS APALUPS 251 381 2341 7
 9 VIJA ČAKARE 160 299 2332 18
 10 ULDIS DOŅUKS 109 283 2297 11
 11 KĀRLIS LIŠE 140 326 2285 20
 12 VILHELMS SNIEDZĀNS 152 347 2276 19
 13 INESE STALIDZĀNE 148 350 2269 6
 14 DACE KURŠA 97 303 2265 17
 15 JĀNIS ZIEMELIS 83 295 2259 12
 16 LIĀNA JANSONE 149 380 2240 10
 17 NORMUNDS MAZŪRS 107 340 2238 16
 18 ANTRA SPRUDZĀNE 102 367 2206 13
 19 OSVALDS LUCĀNS 51 319 2203 15
 20 VITĀLIJS PLATAIS 66 341 2196 8

“LATVIJAS ATMODA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRTIŅŠ UPĀNS 41 13 170 2
 2 AELITA BABULE 35 16 161 1
 3 OLITA KEIBENIECE 29 12 159 3
 4 ANITA PUŠMUCĀNE 12 14 140 8
 5 DAGMARA GMIREKA 15 17 140 4
 6 RITA REVENKO 9 17 134 7
 7 SARMĪTE STUPĀNE 9 18 133 6
 8 VELTA BRENČEVA 7 18 131 5

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALDIS BĒNIŅŠ 118 6 351 1
 2 VENJAMINS ALEKSANDROVS 44 17 266 9
 3 IGORS LĪDAKS 34 12 261 3
 4 MĀRĪTE BIEZĀ 35 14 260 2
 5 ERNESTS BLŪMENTĀLS 27 14 252 5
 6 ILVIJA BALSE 27 15 251 7
 7 ZANDA BĒRZIŅA 26 15 250 4
 8 ARMANDS ZARIŅŠ 25 15 249 6
 9 VLADIMIRS TREIKALIS 23 15 247 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

360

Gulbenes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
JĀNIS ANTAŅEVIČS “TAUTAS PARTIJA”
NORMUNDS AUDZIŠS PARTIJA “LPP/LC”
GUNTIS BLŪMS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDIS CAUNĪTIS “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
SANDRA DUĻBINSKA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
STANISLAVS GŽIBOVSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
SAULCERĪTE INDRIČEVA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VALTIS KRAUKLIS “TAUTAS PARTIJA”
IVARS KUPČS “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
INTARS LIEPIŅŠ “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
ILZE MEZĪTE “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
JĀNIS NAGLIS “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
DZINTARS POĻAKS PARTIJA “LPP/LC”
MĀRIS RAĢELIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
NIKOLAJS STEPANOVS “TAUTAS PARTIJA”
ALDIS STRADS “TAUTAS PARTIJA”
DAINIS ŠVIKA “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

361

Iecavas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 1749 52.68 8
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 384 11.57 2
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 244 7.35 1
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 343 10.33 2
“JAUNAIS LAIKS” 425 12.8 2
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 67 2.02 0
PARTIJA “LPP/LC” 45 1.36 0

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS PELSIS 971 102 2618 1
 2 AGRA ZAĶE-FRIDRIHSONE 443 141 2051 2
 3 JURIS KRIEVS 313 154 1908 3
 4 GUNTIS ARĀJS 222 124 1847 7
 5 AIVARS MAČEKS 258 200 1807 4
 6 JĀNIS PASTARS 194 185 1758 18
 7 JURIS LUDRIĶIS 147 156 1740 15
 8 JANA ARĀJA 127 137 1739 13
 9 MIRDZA BRAZOVSKA 99 156 1692 12
 10 PĒTERIS BITE 101 159 1691 9
 11 EGILS DRUVIŅŠ 114 182 1681 6
 12 REGĪNA CIBUĻSKA 118 190 1677 11
 13 VALDIS KNĀĶIS 104 181 1672 16
 14 AGRIS SKUJA 91 172 1668 10
 15 STEPANS DROZDOVS 159 258 1650 8
 16 NORMUNDS VĀVERS 67 170 1646 14
 17 KRISTĪNE CASNO 76 190 1635 5
 18 NADEŽDA BOKOVA 67 218 1598 17

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ASTRĪDA VĪTOLA 178 8 554 1
 2 BEĀTA MĪLGRĀVE 112 10 486 15
 3 AGNESE HAUKA 88 22 450 2
 4 VILNIS GAILUMS 56 19 421 10
 5 VELTA PUŽA 46 20 410 4
 6 RUTA ĀBOLIŅA 31 16 399 6
 7 VILNIS GOLDMANIS 34 20 398 14
 8 LAIJA RIEKSTIŅA 22 20 386 9
 9 BIRUTA VĪTOLIŅA 23 23 384 12
 10 ZIGMĀRS MEĻĶIS 32 37 379 11
 11 KRISTĪNE PAULOVIČA 14 19 379 7
 12 ŽANNA TRIHONOVA 17 31 370 13
 13 RENO POTAŠS 25 45 364 3
 14 ANTRA LEICE 14 37 361 8
 15 LĪGA STŪRE 11 55 340 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

362

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ATIS AVOTS 105 16 333 1
 2 GUNTIS PAKALNS 60 23 281 13
 3 JĀNIS SIUGALIS 33 28 249 11
 4 ANDREJS TIŠČENKO 38 34 248 3
 5 DZINTRA LAPIŅA 31 35 240 12
 6 UĢIS VEIPS 16 30 230 16
 7 VALDIS ŠUSTS 16 31 229 18
 8 LOLITA KRĒMERE 16 32 228 4
 9 MARINA VESERE 20 37 227 2
 10 ALDIS BEITIŅŠ 18 35 227 15
 11 RUTA PRIEDE 13 31 226 14
 12 DACE VĪTOLA 18 37 225 5
 13 ANŽELA ZIKRATAJA 21 42 223 10
 14 AIGARS NOVICKIS 19 43 220 9
 15 ARNIS MELDERIS 9 34 219 6
 16 MELITA JANUŠA 7 37 214 17
 17 ANTRA BĀGANTE 8 39 213 8
 18 ARKĀDIJS OKOLOVSKIS 21 55 210 7

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SERGEJS MAŠIŅENKOVS 147 21 469 1
 2 ILZE VAIČEKONE 76 43 376 13
 3 MIHAILS HAĻITOVS 59 44 358 3
 4 IRĒNA INDĀNE 39 43 339 4
 5 IMANTS ZĪVERTS 42 47 338 11
 6 VĒSMA BALODE 33 53 323 2
 7 JURIS JAŠUKS 29 51 321 5
 8 INESE PURIŅA 27 51 319 14
 9 EDUARDS ŠAMAROVS 29 54 318 10
 10 INTA KRASTIŅA 21 50 314 6
 11 JEVGĒNIJS GEDERTSONS 25 55 313 7
 12 TATJANA MARTIŅENKO 26 60 309 9
 13 JŪLIJA RAKOVSKA 14 50 307 8
 14 TATJANA KAPUSTO 20 58 305 12

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARNIS GRUNDMANIS 137 30 532 1
 2 IRĪNA FREIMANE 70 36 459 5
 3 EDVĪNS CIRCENIS 52 35 442 4
 4 GINTA GOLDMANE 59 44 440 3
 5 DZINTARS ZAUMANIS 53 49 429 9
 6 JĀNIS PĀRUMS 41 40 426 17
 7 INGA DREIMANE 35 40 420 14
 8 BRUNO BAHS 50 57 418 18
 9 LAINE BAHA 48 57 416 8
 10 ARMANDS ANDERSONS 24 42 407 11
 11 ANDIS KASPARS 39 66 398 2
 12 AIGARS SKRASTIŅŠ 20 47 398 15
 13 ANDRIS TEILANS 21 49 397 13
 14 GINTA ORINSKA 15 49 391 16
 15 KARĪNA LĪVMANE 14 49 390 7
 16 KONRADS SALIETIS 32 67 390 6
 17 SANDA OSEMĻJAKA 13 50 388 10
 18 JURIS LAPKOVSKIS 16 86 355 12



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

363

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DZINTRA KOŽUJEVA 22 3 86 1
 2 RAITIS BALTVILKS 15 4 78 2
 3 UĢIS ANTONOVIČS 10 2 75 4
 4 ANDA ENIŅA 10 4 73 3
 5 AIVA MENGOTE 7 4 70 5

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIGARS LUNTĒNS 37 1 81 1

Iecavas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
JANA ARĀJA APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
GUNTIS ARĀJS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
ATIS AVOTS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
IRĪNA FREIMANE “JAUNAIS LAIKS”
ARNIS GRUNDMANIS “JAUNAIS LAIKS”
JURIS KRIEVS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
JURIS LUDRIĶIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
AIVARS MAČEKS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
SERGEJS MAŠIŅENKOVS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
BEĀTA MĪLGRĀVE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
JĀNIS PASTARS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
JĀNIS PELSIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
ILZE VAIČEKONE “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
ASTRĪDA VĪTOLA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
AGRA ZAĶE-FRIDRIHSONE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

364

Ikšķiles novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA” 128 3.22 0
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 420 10.57 2
“JAUNAIS LAIKS” 475 11.96 2
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 1122 28.25 5
APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI 1050 26.44 5
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 341 8.59 1
“TAUTAS PARTIJA” 61 1.54 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 124 3.12 0
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 67 1.69 0
POLITISKĀ PARTIJA “OGRES NOVADAM”, PARTIJA “LPP/LC” 124 3.12 0

“LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS BIGAČS 26 3 151 2
 2 BIRUTA EGLĪTE 23 8 143 1
 3 REINIS RAZNAČS 16 6 138 7
 4 AGRIS BĒRZIŅŠ 12 5 135 3
 5 EVIJA FELDA 11 7 132 8
 6 LĪGA DZIEDĀTĀJA 13 9 132 4
 7 MĀRTIŅŠ FELDS 10 7 131 6
 8 AIJA SPRIDZĀNE 9 7 130 9
 9 JĀNIS KUKOJS 10 8 130 5

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AINĀRS STILIŅŠ 98 41 477 3
 2 VALDA KRINKELE 85 45 460 2
 3 EDMUNDS PESLAKS 65 35 450 6
 4 MĀRIS PŪĶIS 65 66 419 1
 5 VALDIS KAPRĀLIS 38 40 418 8
 6 NELIJA STAUŽA 35 42 413 5
 7 ULDIS ZĪTARS 45 53 412 4
 8 JĀNIS ŠEMBELS 27 37 410 18
 9 JĀNIS ZARIŅŠ 32 47 405 15
 10 GUNTIS JONIKĀNS 19 36 403 14
 11 LIGITA ĀZENA 23 41 402 10
 12 ZANE GALAKRODZINIECE 22 41 401 11
 13 VELGA PUJĀTE 34 54 400 7
 14 LAUMA KOROTKEVIČA 14 35 399 16
 15 ILVIJA ŠLEIŅUS 18 44 394 13
 16 EINĀRS IEVIŅŠ 16 44 392 17
 17 KASPARS GRĪNBERGS 24 57 387 12
 18 JĀNIS DREIŠKINS 22 56 386 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

365

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INDULIS TRAPIŅŠ 203 27 651 1
 2 IVARS VIĻUMS 54 36 493 5
 3 ARVĪDS AKMANIS 33 33 475 17
 4 SARMĪTE CELMA 27 35 467 9
 5 KASPARS KRŪMIŅŠ 20 37 458 6
 6 DINA KOKOREVIČA 20 39 456 11
 7 JĀNIS SLUCKIS 34 55 454 3
 8 RASMA SIMSONE 20 41 454 14
 9 GATIS TURCIŅŠ 13 35 453 13
 10 ĒRIKS ZIRNĪTIS 15 38 452 7
 11 ZANE BAIDEKALNE 11 36 450 16
 12 GUNTARS KURMIS 9 34 450 12
 13 OĻEGS RĪTIŅŠ 8 34 449 8
 14 KAZIMIRS NEKRAŠS 14 40 449 10
 15 ILONA IGALE 11 37 449 15
 16 DACE KĻAVIŅA 17 45 447 4
 17 JĀZEPS MEIKŠĀNS 27 67 435 2

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS RUDZĪTIS 641 55 1708 2
 2 VALENTĪNS ŠPĒLIS 204 69 1257 15
 3 ZIGURDS ZĒNS 174 52 1244 17
 4 INGŪNA BĒRZIŅA 177 60 1239 4
 5 ZANE BĒĶE 165 55 1232 3
 6 DAIRA EIDUKA 143 53 1212 7
 7 ĢIRTS PLAKANS 88 76 1134 14
 8 KASPARS FREIMANIS 66 59 1129 8
 9 GUNTIS VILNĪTIS 127 120 1129 1
 10 ANDIS KRASTIŅŠ 70 80 1112 12
 11 ROLFS BOKMELDERIS 92 104 1110 18
 12 IRĒNA FRĪDBERGA 52 64 1110 9
 13 MODRIS GRANTIŅŠ 44 63 1103 10
 14 SANITA TAURIŅA 45 66 1101 16
 15 NAURIS ZUTIS 59 85 1096 5
 16 ILONA JURŠEVSKA 33 64 1091 11
 17 DACE ČEKELE 31 65 1088 6
 18 DITA LŪKA 26 62 1086 13

APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KASPARS UPACIERS 405 57 1398 18
 2 DAGMĀRA VILLERUŠA 190 74 1166 2
 3 ĢIRTS BAĶIS 112 52 1110 1
 4 INGŪNA URTĀNE 102 53 1099 9
 5 IVETA MEŽARAUPE 98 56 1092 5
 6 EDGARS LOGINS 87 58 1079 17
 7 HERMANIS DJOMKINS 84 62 1072 3
 8 KRISTAPS MIĶELSONS 70 57 1063 4
 9 RUDĪTE OSVALDE 65 55 1060 14
 10 IVETA BIEZĀ 62 55 1057 12
 11 EVIJA APALĪTE 70 66 1054 8
 12 AGNESE ZEMMERE 60 56 1054 6
 13 LIENE KOPŠTĀLE 54 61 1043 16
 14 SERGEJS SERAFIMOVIČS 92 99 1043 7
 15 IEVA NIEDRE 55 68 1037 15
 16 GUNTA KLISMETA 43 59 1034 13
 17 ANDRIS DAKSIS 47 63 1034 11
 18 KASPARS STRIŽKO 34 64 1020 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

366

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS GUNĀRS RUBENIS 75 18 398 2
 2 OĻĢERTS TAMOVIČS 66 36 371 1
 3 ELGA ZĒĢELE 45 21 365 3
 4 KĀRLIS KANČS 46 27 360 5
 5 JURIS KĻAVIŅŠ 39 21 359 4
 6 KRISTĪNE LIBERTA 26 13 354 12
 7 JĀNIS LAZDĀNS 38 26 353 10
 8 ZANE ĀBOLTIŅA 33 24 350 7
 9 LIĀNA BOKŠA 27 21 347 6
 10 ALBERTS OBORENKO 32 27 346 11
 11 GINTS BREMZE 29 24 346 15
 12 TĪNA KEMPELE 21 18 344 13
 13 DZINTRA MĀSĀNE 26 26 341 14
 14 INGA LAMSTERE 17 22 336 9
 15 DACE KIZINO 14 24 331 8
 16 IRĒNA JURĶELE 12 27 326 16

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 TOIVO EILONENS 14 4 71 8
 2 AUSMA KALNIŅA 11 9 63 4
 3 VALDIS DOMBROVSKIS 13 11 63 3
 4 KĀRLIS SALMIŅŠ 14 12 63 5
 5 ALEKSANDRS ZOBENS 5 10 56 11
 6 ROBERTS JEVSEJEVS 4 9 56 10
 7 MĀRTIŅŠ EMSIŅŠ 11 17 55 1
 8 VITOLDS MUCENIEKS 3 11 53 9
 9 JĀNIS BĒRZIŅŠ 5 14 52 7
 10 KRISTĪNE ZOBENA-ZĀLĪTE 2 13 50 6
 11 JURIS BĒRZIŅŠ 5 19 47 2

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDREJS BURVIS 47 3 168 1
 2 ANDREJS KISEĻEVS-PODGORNIJS 30 3 151 4
 3 JŪLIJA SOROFANOVA 29 2 151 5
 4 JEVGEŅIJS LINDE 28 5 147 3
 5 VILNIS EŠMITS 26 6 144 2
 6 AĻONA BURVE 22 5 141 6

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KASPARS EISAKS 18 3 82 5
 2 LAURA SALNĀJA 13 3 77 2
 3 JĀNIS LIEPIŅŠ 13 6 74 3
 4 PĒTERIS NEILANDS 12 10 69 1
 5 EDUARDS LAURENS 7 6 68 4
 6 ĢIRTS NĒLIUSS 8 8 67 7
 7 ILONA MURĀNE 7 8 66 6
 8 INGA GRIETĒNA 7 8 66 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

367

POLITISKĀ PARTIJA “OGRES NOVADAM”, PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS LEGZDIŅŠ 29 4 149 1
 2 PĒTERIS GUSLENS 26 6 144 2
 3 AGRIS PAEGLIS 26 8 142 15
 4 ULDIS ALKSNIS 22 8 138 4
 5 VALDIS KUPČS 19 8 135 8
 6 KĀRLIS VĒTRA 14 6 132 18
 7 IVARS TITOVS 12 7 129 9
 8 ANDA DZILNA 11 7 128 16
 9 JĀNIS BĒRZIŅŠ 11 7 128 3
 10 DACE GAVRIĻENKO 10 9 125 6
 11 ILONA KOŽEČENKOVA 8 7 125 12
 12 SANDRA FELDMANE 7 7 124 17
 13 SARMĪTE OZOLIŅA 9 9 124 5
 14 IVETA OZOLIŅA 6 6 124 13
 15 VELGA KALNIŅA 5 6 123 11
 16 EDGARS MEŽECKIS 4 6 122 14
 17 VIJA KALNIŅA 7 10 121 7
 18 MENDIJA LEOKE 2 10 116 10

Ikšķiles novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ĢIRTS BAĶIS APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI
ZANE BĒĶE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
INGŪNA BĒRZIŅA “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
VALDA KRINKELE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
IVETA MEŽARAUPE APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI
JĀNIS GUNĀRS RUBENIS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
JĀNIS RUDZĪTIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
AINĀRS STILIŅŠ APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
VALENTĪNS ŠPĒLIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
INDULIS TRAPIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”
KASPARS UPACIERS APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI
INGŪNA URTĀNE APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI
DAGMĀRA VILLERUŠA APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI
IVARS VIĻUMS “JAUNAIS LAIKS”
ZIGURDS ZĒNS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

368

Ilūkstes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 668 19.44 3
PARTIJA “LPP/LC” 394 11.47 2
“TAUTAS PARTIJA” 37 1.08 0
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 2196 63.91 10
“LATGALES TAUTA” 88 2.56 0

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RITA BUTKEVIČA 320 48 940 1
 2 AIVARS ANCĀNS 156 58 766 10
 3 ĒRIKA ŠARŠUNE 89 99 658 2
 4 AGRIS ELERTS 78 90 656 5
 5 LĪVIJA TAMANE 71 85 654 16
 6 JĀZEPS MAČUKS 76 93 651 4
 7 SOLVEIGA AUSTRUMA 67 88 647 6
 8 ARNIS SURGOVTS 59 98 629 3
 9 ANITA NAĻIVAIKO 50 92 626 14
 10 ZITA TIMŠĀNE 47 89 626 13
 11 ANDRIS KEIVOMEĢIS 53 99 622 15
 12 SKAIDRĪTE AZARSTARPE 42 89 621 7
 13 DACE STAPKEVIČA 39 93 614 11
 14 ROMUALDS KRASAUSKS 41 96 613 12
 15 KRISTĪNE ŠEDE 33 99 602 8
 16 JURIS SPAĻVA 45 116 597 9

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AINĀRS ASTIČS 138 59 473 1
 2 STAŅISLAVS MEŽNIEKS 67 40 421 3
 3 GUNTA SEMJONOVA 68 42 420 7
 4 VITĀLIJS GRANCOVSKIS 63 48 409 4
 5 IVETA PLONE 56 50 400 11
 6 ANDREJS SAUŠS 28 45 377 8
 7 IVETA UŠACKA 39 57 376 10
 8 VIKTORS JASIŅAVIČS 29 51 372 12
 9 JĀNIS PURIŅŠ 35 57 372 2
 10 VALDIS JAKUBĀNS 23 46 371 15
 11 AINĀRS JASEVIČS 21 45 370 6
 12 AIJA VALPĒTERE 20 48 366 9
 13 VALDIS SILAPĒTERS 20 54 360 5
 14 ANDRIS LAPEŠKO 18 54 358 13
 15 EDUARDS LIHOVECKIS 17 56 355 14

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 STAŅISLAVS SKRIDLA 10 1 46 2
 2 JĀNIS NOVICKIS 8 2 43 1
 3 OLGA KRASOVSKA 9 4 42 3
 4 EDUARDS PANKOVS 6 4 39 6
 5 ĒRIKS APELIS 4 3 38 4
 6 IVARS PAVLOVSKIS 3 3 37 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

369

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 STEFANS RĀZNA 1394 67 3523 1
 2 MAIGURS KRIEVĀNS 546 179 2563 4
 3 VITOLDS KVEDERS 512 154 2554 7
 4 INGŪNA SVARĀNE 279 218 2257 12
 5 ARTŪRS BOGDANOVIČS 333 272 2257 2
 6 LENVIJA RĀZNA 317 289 2224 8
 7 MAIJA ŽIGAJEVA 260 237 2219 15
 8 INESE VUŠKĀNE 247 236 2207 14
 9 JĀNIS KRIEVĀNS 250 251 2195 5
 10 IMANTS RUBĻEVSKIS 232 246 2182 10
 11 LĪGA KŪLIŅA 187 247 2136 6
 12 ALDIS ČAMĀNS 203 286 2113 3
 13 AMANDA UPĪTE 164 266 2094 13
 14 INGA STRODE 248 363 2081 11
 15 PJOTRS RONČS 212 417 1991 9

“LATGALES TAUTA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ČESLAVS BONDERS 19 3 104 1
 2 VALENTĪNA ČAMĀNE 12 5 95 3
 3 ZINAĪDA UŠAKOVA 8 4 92 6
 4 VIJA MASKALĀNE 7 5 90 4
 5 VASĪLIJS BOJARINS-BOJAROVS 5 4 89 7
 6 JEĻENA RUGAINE 5 5 88 5
 7 ĻANA LAZDĀNE 5 6 87 2

Ilūkstes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
AIVARS ANCĀNS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
AINĀRS ASTIČS PARTIJA “LPP/LC”
ARTŪRS BOGDANOVIČS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
RITA BUTKEVIČA APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
JĀNIS KRIEVĀNS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
MAIGURS KRIEVĀNS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VITOLDS KVEDERS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
STAŅISLAVS MEŽNIEKS PARTIJA “LPP/LC”
LENVIJA RĀZNA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
STEFANS RĀZNA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
IMANTS RUBĻEVSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INGŪNA SVARĀNE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ĒRIKA ŠARŠUNE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
INESE VUŠKĀNE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
MAIJA ŽIGAJEVA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

370

Inčukalna novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS” 1240 43.49 7
POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA” 331 11.61 2
“TAUTAS PARTIJA” 325 11.4 2
PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 87 3.05 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 557 19.54 3
PAR DZIMTENI! 81 2.84 0
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 178 6.24 1

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARVĪDS BLAUS 543 162 1621 1
 2 ZINTA NOLBERGA 263 187 1316 18
 3 VITALIS KIKUSTS 252 243 1249 11
 4 ALDA FREIMANE 251 254 1237 5
 5 ANTONS GEIBA 201 220 1221 15
 6 INDRA RAFELDE 172 235 1177 8
 7 IVETA SKURULE 197 284 1153 12
 8 MĀRIS ONSKULIS 118 328 1030 9
 9 GUNTA RENIŅA 100 344 996 3
 10 JĀNIS ŠATE 93 341 992 7
 11 ANDRS BRIŅĶIS 77 327 990 13
 12 LĪGA CERA 50 324 966 17
 13 EVIJA OZOLA 56 343 953 6
 14 GATIS GLĀZNIEKS 57 344 953 16
 15 AIVARS NALIVAIKO 132 431 941 2
 16 SVETLANA CEPURNIECE 69 375 934 4
 17 ALEKSANDRS DEMČENKOVS 58 371 927 14
 18 IVANS GAVRILOVS 53 392 901 10

POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 STAŅISLAVS UNGURS 110 54 387 7
 2 ARMANDS CĪRULNIEKS 71 53 349 2
 3 LILITA ATARE 64 56 339 6
 4 MĀRIS KEIŠS 60 69 322 14
 5 BENITA PINKA 55 66 320 3
 6 IVARS CĪRULNIEKS 48 59 320 15
 7 IRĒNA ČERŅAVSKA 45 62 314 1
 8 ANDREJS DREIMANIS 38 62 307 13
 9 ĢIRTS BUNKUS 31 68 294 4
 10 IVARS INDRIKSONS 22 66 287 12
 11 NIKS OZOLS 21 68 284 10
 12 SANDRA ŠŪBERTE 13 77 267 8
 13 MARGARITA KRALLIŠA 11 77 265 5
 14 SARMĪTE FELDENTĀLE 7 73 265 9
 15 MIĶELIS EŽMALIS 5 82 254 11



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

371

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVO BERNATS 85 60 350 2
 2 ZINAĪDA GOFMANE 79 61 343 1
 3 ANETE KOKINA 64 57 332 5
 4 VALDA PAVLOVIČA 43 56 312 13
 5 AINĀRS MAKAVECKIS 43 65 303 3
 6 KRISTĪNE ROSICKA 32 67 290 11
 7 VIJA MUCENIECE 24 61 288 14
 8 ANDRIS BRENARDS 24 67 282 6
 9 IRĒNA IVANOVA 28 72 281 4
 10 VITĀLIJS BIRJUKOVS 31 76 280 9
 11 OJĀRS PETROVIČS 19 64 280 7
 12 ŅINA BĒRZIŅA 26 74 277 8
 13 JANEKS PUGAČOVS 20 76 269 10
 14 PĀVELS IVANOVS 15 75 265 12
 15 KLAVDIJA SAČKOVA 11 83 253 15

PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS RATKEVIČS 40 1 126 1
 2 IEVA PUTNIŅA 35 2 120 2

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ŅIKITA KOZLOVS 291 37 811 1
 2 LUDMILA VOROBJOVA 214 34 737 3
 3 SERGEJS GORČINSKIS 125 62 620 2
 4 REGĪNA BORNEO 94 67 584 4

PAR DZIMTENI!
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INGA KVALBERGA 63 1 143 1

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SANDRA ZVIRBULE 102 6 274 1
 2 LEONĪDS DEINEKA 40 30 188 9
 3 KADRIJA JANISELE 23 26 175 2
 4 ALEKSANDRA CIBUĻSKA 19 32 165 7
 5 ULDIS KUŠĶIS 16 30 164 13
 6 IVONNA LINDE 17 33 162 3
 7 MĀRTIŅŠ UNGURS 17 33 162 5
 8 ARMĪNS KUŠĶIS 15 32 161 12
 9 INTS BARKĀNS 14 35 157 4
 10 LINDA ERDMANE 10 32 156 11
 11 SANITA ANCVEIRE-AUZIŅA 8 36 150 8
 12 JĀNIS RADZIŅŠ 8 37 149 6
 13 ZANE STRODA 4 33 149 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

372

Inčukalna novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
IVO BERNATS “TAUTAS PARTIJA”
ARVĪDS BLAUS “JAUNAIS LAIKS”
ARMANDS CĪRULNIEKS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
ALDA FREIMANE “JAUNAIS LAIKS”
ANTONS GEIBA “JAUNAIS LAIKS”
ZINAĪDA GOFMANE “TAUTAS PARTIJA”
SERGEJS GORČINSKIS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VITALIS KIKUSTS “JAUNAIS LAIKS”
ŅIKITA KOZLOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ZINTA NOLBERGA “JAUNAIS LAIKS”
INDRA RAFELDE “JAUNAIS LAIKS”
IVETA SKURULE “JAUNAIS LAIKS”
STAŅISLAVS UNGURS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
LUDMILA VOROBJOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
SANDRA ZVIRBULE “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

373

Jaunjelgavas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 968 40.32 6
“TAUTAS PARTIJA” 254 10.58 2
“JAUNAIS LAIKS” 533 22.2 4
PARTIJA “LPP/LC” 223 9.29 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 206 8.58 1
POLITISKĀ PARTIJA “SPĒKS VIENOTĪBĀ” 28 1.17 0
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 160 6.66 1

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTIS OZOLIŅŠ 321 90 1199 12
 2 AIVARS STRAZDIŅŠ 302 112 1158 14
 3 INĀRA VĪTOLA 186 166 988 15
 4 ILMĀRS GŪTMANIS 136 177 927 7
 5 GUNTIS LIBEKS 166 233 901 1
 6 VOLDEMĀRS KURTIŠS 117 188 897 8
 7 GATIS SPŪLIS 108 193 883 13
 8 ARNIS MENCENDORFS 87 180 875 10
 9 IVETA LOČMELE 81 183 866 9
 10 LARISA DINVALDE 88 199 857 4
 11 VINETA GERŠEBEKA 90 210 848 6
 12 MĀRA NĀBURGA 64 197 835 11
 13 JURIS DRIĶIS 58 201 825 5
 14 LIGITA DIKA 68 226 810 3
 15 INGA ALBIŅA 45 209 804 2

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALDIS PUIDA 98 36 316 1
 2 GUNDEGA VĒVERE 69 34 289 2
 3 ALBERTS ZARĀNS 55 32 277 8
 4 AIGARS STUGLIS 59 38 275 13
 5 UĢIS RUBENIS 46 43 257 12
 6 ANDRA LAIVIŅA 41 47 248 15
 7 SARMA STUGLE 40 49 245 3
 8 AIJA TUKIŠA 40 50 244 9
 9 SARMĪTE JANKOVSKA 29 41 242 14
 10 ZANE LIEPIŅA 28 45 237 7
 11 ULDIS KAKTIŅŠ 26 44 236 18
 12 MAIJA VEGNERE 27 51 230 4
 13 JĀNIS JUBASS 27 52 229 5
 14 VITAUTS GALVANAUSKS 21 47 228 10
 15 RUTA ČUBARE 14 56 212 11
 16 EVERITA DĀVE 14 57 211 6
 17 EDVĪNS ĀBOLIŅŠ 8 59 203 16
 18 MAIRIS GABRĀNS 16 67 203 17



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

374

JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNDARS STAHOVSKIS 240 74 699 1
 2 LAUMA MĪLĪGA 178 40 671 5
 3 PĀRSLA KURSĪTE 91 74 550 10
 4 ARTA IVANOVA 64 69 528 7
 5 GUNTA RUPENHEITE 56 63 526 13
 6 SOLVITA VANAGA 49 63 519 14
 7 JĀNIS GERHARDS 48 69 512 3
 8 KĀRLIS ZEMEŠS 40 69 504 9
 9 SOLVEIGA GAIGALNIECE 38 67 504 2
 10 PĒTERIS VINDULS 23 68 488 15
 11 DZINTRA ARPA 52 98 487 12
 12 ZENTA BONDARE 26 73 486 4
 13 ASTRA KRIVTEŽA 24 71 486 6
 14 INESE RIBAKOVA 28 76 485 11
 15 ALVIS KREIZA 48 102 479 8

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AINA ĶĪSE 135 16 342 1
 2 GUNĀRS LOČMELIS 111 15 319 2
 3 EDĪTE ZEMEŠA 53 35 241 10
 4 JĀNIS OZOLIŅŠ 42 38 227 11
 5 VANDA RAMIŅA 30 32 221 3
 6 DINA AĻEIŅIKOVA 28 46 205 6
 7 ANITA EIHENTĀLE 23 47 199 7
 8 EDVĪNS SAMULIS 14 53 184 9
 9 AIVA ĀBOLIŅA 8 51 180 5
 10 VIJA DUDENIČA 10 53 180 4
 11 NORMUNDS DUDENIČS 10 54 179 8

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTIS JANKOVSKIS 55 26 235 2
 2 RUDĪTE NAGLE 68 46 228 1
 3 EVIJA ELKSNE 45 32 219 3
 4 RITA VAŠA 26 30 202 12
 5 GUNDARS STĀMURS 23 33 196 8
 6 ZIGRĪDA MAIJA GULBE 31 47 190 10
 7 LAURIS KAULIŅŠ 18 36 188 6
 8 MĀRIS MĀSĀNS 17 36 187 4
 9 EDGARS BERŅA 16 36 186 13
 10 SARMĪTE MARTINOVA 16 39 183 5
 11 GATIS GŪTMANIS 22 45 183 11
 12 ARMANDS DUDENIČS 10 36 180 7
 13 TATJANA PADOMA 24 54 176 14
 14 ZINAĪDA MAHOTKINA 12 43 175 9

POLITISKĀ PARTIJA “SPĒKS VIENOTĪBĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNITA GRĀVĪTE 11 1 38 4
 2 KRISTĪNE GRIŅOKA 11 2 37 1
 3 IVETA SUVAIZDE 10 3 35 5
 4 ZIGMUNDS ZANDAVS 6 3 31 3
 5 LIUDMILA KORBUTA 5 3 30 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

375

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ILONA BARTKEVIČA 60 22 198 1
 2 ALEKSANDRS SIVAKS 41 28 173 2
 3 ANDRIS BARTKEVIČS 23 21 162 13
 4 INĀRA GALVANAUSKA 14 18 156 5
 5 BEVERĪNS BAUMANIS-BAUMS 19 26 153 3
 6 LIGITA LEJIŅA 14 21 153 10
 7 LĀSMA MENCENDORFA 12 19 153 9
 8 ANTA GROZĪTE 15 23 152 4
 9 VALTS MIŠINS 13 22 151 7
 10 IRĒNA ROMANOVSKA 6 25 141 6
 11 ELIZABETE FEDOROVIČA 6 27 139 12
 12 JĀNIS ŠMUKSTS 4 28 136 11
 13 VALERIJS DAĻČAŅINS 4 30 134 8

Jaunjelgavas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ILONA BARTKEVIČA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ILMĀRS GŪTMANIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ARTA IVANOVA “JAUNAIS LAIKS”
GUNTIS JANKOVSKIS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
PĀRSLA KURSĪTE “JAUNAIS LAIKS”
VOLDEMĀRS KURTIŠS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
AINA ĶĪSE PARTIJA “LPP/LC”
GUNTIS LIBEKS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
LAUMA MĪLĪGA “JAUNAIS LAIKS”
GUNTIS OZOLIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
VALDIS PUIDA “TAUTAS PARTIJA”
GUNDARS STAHOVSKIS “JAUNAIS LAIKS”
AIVARS STRAZDIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
GUNDEGA VĒVERE “TAUTAS PARTIJA”
INĀRA VĪTOLA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

376

Jaunpiebalgas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
MŪSU NOVADS - MŪSU MĀJAS - MŪSU ATBILDĪBA 606 56.58 8
NOVADA IZAUGSMEI 89 8.31 1
“ZOSENA ĻAUDIS” 247 23.06 3
“JAUNAIS LAIKS” 118 11.02 1

MŪSU NOVADS - MŪSU MĀJAS - MŪSU ATBILDĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LAIMIS ŠĀVĒJS 279 32 853 1
 2 MAIJA ĶĪĶERE 158 39 725 4
 3 ZANE ALTHABERE 116 65 657 2
 4 AIJA PETROVSKA 66 63 609 6
 5 AINĀRS INTENBERGS 68 86 588 9
 6 AGRIS KAŽOCIŅŠ 53 76 583 10
 7 SILVA DOLMANE 54 84 576 5
 8 IEVA DULBERGA 39 74 571 14
 9 SANDRA STRĒLE 32 67 571 8
 10 ANDRIS KRŪMIŅŠ 42 88 560 11
 11 EGITA ZARIŅA 47 94 559 7
 12 MARUTA KAŽOCIŅA 46 102 550 13
 13 GUNTIS GAILĪTIS 36 96 546 3
 14 ILGA BOBROVA 39 101 544 15
 15 ROBERTS LIELDIENIS 24 102 528 12

NOVADA IZAUGSMEI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MARINA GRĪNBERGA 46 2 133 1
 2 ULLA LOGINA 17 5 101 7
 3 ERVĪNS URBĀNS 17 8 98 3
 4 GUNTA LEIMANE 15 7 97 10
 5 LIESMA OZOLA 12 8 93 5
 6 ULDIS NEDĒĻA 10 8 91 9
 7 DACE BIŠERE-VALDEMIERE 10 8 91 2
 8 RAIMONDS KĀRKLIŅŠ 9 11 87 8
 9 VILNIS EGLĪTIS 6 8 87 12
 10 AIGARS AZACIS 4 7 86 6
 11 ZINTA ARAHOVSKA 7 11 85 11
 12 ELĪNA POSTE 5 12 82 13
 13 IVO KĻAVA 3 12 80 4

“ZOSENA ĻAUDIS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GIRTA UPENA 114 20 341 1
 2 KRISTAPS DRAVANTS 98 31 314 4
 3 VALDA PUMPURE 93 27 313 5
 4 ZINAIDA ŠOLDRE 64 43 268 3
 5 LOLITA ZARIŅA 41 33 255 13
 6 JĀNIS PRĪSIS 31 41 237 16
 7 ALDA KOLIŅA 27 39 235 10
 8 DZIDRA PRŪSE 30 44 233 7
 9 AIGARS PLOTKĀNS 39 57 229 2
 10 SANDA POGULE 25 45 227 12
 11 GUNĀRS CIEKURZNIS 19 53 213 15
 12 SARMĪTE BRŪVERE 15 50 212 6
 13 ALLA ĻUTOVA 15 53 209 11
 14 EDGARS ŽĪGURS 12 50 209 9
 15 LĀSMA ZAĶE 24 62 209 14
 16 INESE ULMANE 18 60 205 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

377

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ASKOLDS LIEDSKALNIŅŠ 27 6 139 2
 2 VILIS LĪVIŅŠ 24 12 130 4
 3 LAIMA UPMALE 18 7 129 6
 4 PĀRSLA JANSONE 30 20 128 1
 5 VALDIS ĶĒNIŅŠ 14 9 123 14
 6 ILZE RUĶE 14 11 121 3
 7 ĒRIKS BLŪMS 15 13 120 10
 8 AINA KALNCIEMA 12 11 119 5
 9 LĀSMA SKUTĀNE 12 14 116 7
 10 IVARS LĀCGALVS 7 12 113 13
 11 JUDĪTE BEĶERE 8 14 112 8
 12 KRISTAPS UPMALIS 7 15 110 11
 13 ARTŪRS PETKĒVIČS 9 19 108 12
 14 MĀRTIŅŠ RĀVIETIS 5 21 102 9
 15 VERA ĶIŅĶERE 2 21 99 15

Jaunpiebalgas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ZANE ALTHABERE MŪSU NOVADS - MŪSU MĀJAS - MŪSU ATBILDĪBA
SILVA DOLMANE MŪSU NOVADS - MŪSU MĀJAS - MŪSU ATBILDĪBA
KRISTAPS DRAVANTS “ZOSENA ĻAUDIS”
MARINA GRĪNBERGA NOVADA IZAUGSMEI
AINĀRS INTENBERGS MŪSU NOVADS - MŪSU MĀJAS - MŪSU ATBILDĪBA
AGRIS KAŽOCIŅŠ MŪSU NOVADS - MŪSU MĀJAS - MŪSU ATBILDĪBA
MAIJA ĶĪĶERE MŪSU NOVADS - MŪSU MĀJAS - MŪSU ATBILDĪBA
ASKOLDS LIEDSKALNIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”
AIJA PETROVSKA MŪSU NOVADS - MŪSU MĀJAS - MŪSU ATBILDĪBA
VALDA PUMPURE “ZOSENA ĻAUDIS”
SANDRA STRĒLE MŪSU NOVADS - MŪSU MĀJAS - MŪSU ATBILDĪBA
LAIMIS ŠĀVĒJS MŪSU NOVADS - MŪSU MĀJAS - MŪSU ATBILDĪBA
GIRTA UPENA “ZOSENA ĻAUDIS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

378

Jaunpils novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
JAUNPILS - VIESATAS 460 42.36 6
JAUNPILS NOVADAM 179 16.48 2
MŪSU NOVADS 181 16.67 2
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 66 6.08 1
VIESATĀM BŪT! 79 7.27 1
“OZOLS” 101 9.3 1

JAUNPILS - VIESATAS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LIGITA GINTERE 238 22 676 1
 2 DACE ADIŅA 133 21 572 4
 3 INESE CINE 120 15 565 3
 4 JĀNIS KRŪMIŅŠ 113 32 541 8
 5 PĒTERIS BARANOVSKIS 72 30 502 11
 6 VELGA PAVLOVSKA 59 29 490 7
 7 RAIVO ALTENBURGS 59 31 488 6
 8 KĀRLIS ŠTEINS 65 41 484 5
 9 DAGMĀRA ALTENBURGA 52 36 476 12
 10 DZIDRA KRASTIŅA 46 35 471 10
 11 SANDRA ŠTEINA 43 42 461 15
 12 GUNTIS GULBIS 62 63 459 2
 13 OJĀRS DRENGERS 29 35 454 9
 14 LIDIJA PAVLOVA 40 61 439 13
 15 VERONIKA SMIRNOVA 28 49 439 14
 16 ANDRIS PRIKAZS 27 50 437 16

JAUNPILS NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INTA KRŪMIŅA 88 10 257 1
 2 ARVĪDS JAKOVELS 50 13 216 3
 3 AUSTRA SIPENIECE 43 8 214 13
 4 ĒRIKA STAJUKA 29 4 204 16
 5 IVARS JAUCIS 33 12 200 9
 6 GUNTA KĀLE 28 7 200 12
 7 DINA LIEPA 29 11 197 14
 8 SANDRA ZARIŅA 24 6 197 10
 9 ANTRA SUPE 19 8 190 15
 10 MĀRIS ŠTEINS 22 13 188 4
 11 MĀRĪTE PETROVA 21 13 187 2
 12 INGA LAIMIŅA 17 11 185 5
 13 LĪGA ANDRECA 24 20 183 7
 14 MĀRTIŅŠ RASA 16 15 180 6
 15 MONTA GULBE 12 14 177 11
 16 DAIGA PETROVA 13 15 177 8

MŪSU NOVADS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KASPARS SĪMANIS 80 5 256 8
 2 KASPARS LEIMANIS 68 13 236 1
 3 AIGARS JAKOVELS 53 5 229 5
 4 SANDRA VĀRPIŅA 50 15 216 2
 5 GUNTIS NIKOLAJEVS 44 9 216 3
 6 DACE APSĪTE-PLEZERE 36 15 202 7
 7 GATIS DZEGUZE 42 22 201 4
 8 MĀRIS METLA 28 17 192 6
 9 AINĀRS BIRĢELIS 36 27 190 10
 10 GITA ZEIKMANE 20 33 168 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

379

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ZINTA MIELAVA 31 6 91 1
 2 GINTA MEDNE 15 7 74 2
 3 UĢIS KALPS 11 6 71 8
 4 AIGARS MIZGA 11 8 69 10
 5 ILZE RASA 11 11 66 3
 6 AGITA KALVIŅA 8 9 65 9
 7 ULDIS NIKOLAJEVS 6 9 63 4
 8 UĢIS KALVIŅŠ 6 10 62 6
 9 ZITA KRŪMIŅA 7 11 62 7
 10 BAIBA GRĀVĪTE 3 10 59 5
 11 ANNA ŠTEINA 3 12 57 13
 12 IEVA EIŽVERTIŅA 3 12 57 11
 13 RAMONA ROZENBERGA 1 13 54 12

VIESATĀM BŪT!
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ĒRIKS STRAUTIŅŠ 52 6 125 1
 2 VILNIS RASA 36 15 100 2
 3 LĪGA BIERANDE 23 8 94 3
 4 AIVARS PETROVS 10 10 79 6
 5 ARNIS NARBATOVIČS 10 10 79 12
 6 TĀLIVALDIS RUTKIS 9 10 78 4
 7 ANDRIS PLATACIS 8 13 74 5
 8 ULDIS KALVIŅŠ 8 14 73 13
 9 INA JURĒVICA 4 12 71 8
 10 RAIMONDS BLŪMANIS 7 16 70 7
 11 AIVIS JANSONS 7 17 69 11
 12 EVITA ŽUKOVSKA 4 15 68 9
 13 MAIJA ANSBERGA 1 20 60 10

“OZOLS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIJA ZĪVERTE 67 1 167 2
 2 KĀRLIS JĒKABSONS 22 5 118 3
 3 AGRIS SMELTERIS 24 12 113 1
 4 MĀRIS AUGULIS 16 7 110 9
 5 VAIRIS ŠTOLCERS 14 8 107 7
 6 DAINIS ANDERSONS 7 5 103 8
 7 KNUTS RAUTSEPS 6 8 99 4
 8 IZIDORS ČEPULS 10 12 99 5
 9 ANNA METLA 4 10 95 6

Jaunpils novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
DACE ADIŅA JAUNPILS - VIESATAS
PĒTERIS BARANOVSKIS JAUNPILS - VIESATAS
INESE CINE JAUNPILS - VIESATAS
LIGITA GINTERE JAUNPILS - VIESATAS
ARVĪDS JAKOVELS JAUNPILS NOVADAM
INTA KRŪMIŅA JAUNPILS NOVADAM
JĀNIS KRŪMIŅŠ JAUNPILS - VIESATAS
KASPARS LEIMANIS MŪSU NOVADS
ZINTA MIELAVA “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
VELGA PAVLOVSKA JAUNPILS - VIESATAS
KASPARS SĪMANIS MŪSU NOVADS
ĒRIKS STRAUTIŅŠ VIESATĀM BŪT!
VIJA ZĪVERTE “OZOLS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

380

Jelgavas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 2729 34.64 7
“TAUTAS PARTIJA” 1761 22.35 4
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 980 12.44 2
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 349 4.43 0
PARTIJA “LPP/LC” 621 7.88 2
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 472 5.99 1
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 576 7.31 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 214 2.72 0

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ZIEDONIS CAUNE 635 382 2982 1
 2 EDGARS TURKS 487 300 2916 3
 3 ILZE VĪTOLA 368 302 2795 2
 4 ULDIS REINBERGS 260 310 2679 4
 5 GINTA AVOTIŅA 266 319 2676 17
 6 JĀNIS KALVIŅŠ 218 326 2621 14
 7 JĀNIS KAPCJUHS 237 358 2608 6
 8 INĀRA VĪGANTE 206 333 2602 13
 9 SANDRA KALVĀNE 211 354 2586 5
 10 AIVARS ZEIMULS 205 361 2573 11
 11 DZIDRA SIMANOVIČA 151 354 2526 8
 12 MĀRĪTE SLOKENBERGA 129 334 2524 20
 13 ALDA SKAIDIŅA 139 345 2523 19
 14 PERSIJS KAUFMANIS 145 355 2519 18
 15 ANDREJS REZEVSKIS 131 358 2502 15
 16 ALDIS JĒGERIS 134 362 2501 10
 17 AIJA MELNGALVE 122 357 2494 12
 18 DAUMANTS OLTE 161 411 2479 16
 19 SANDRIS ROZE 104 366 2467 9
 20 INESE PASTUŠKOVA 180 475 2434 7

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INTA SAVICKA 505 254 2012 1
 2 SANDRA VINIARSKA 311 274 1798 3
 3 OJĀRS BRIEDIS 229 282 1708 6
 4 AIVARS NAGLIS 214 270 1705 15
 5 LĪGA LONERTE 191 274 1678 16
 6 SARMĪTE BALODE 167 269 1659 8
 7 INESE ROZNERE 159 288 1632 13
 8 JĀNIS SKRAUPLIS 143 294 1610 5
 9 AINA ANŠKINA 115 272 1604 17
 10 JURIS VEISS 124 294 1591 7
 11 LAUMA KALVĀNE 137 327 1571 2
 12 ZELTĪTE NARKEVICA 87 278 1570 18
 13 JĀNIS VERENIEKS 111 315 1557 4
 14 VALENTĪNA SAVIČA 83 291 1553 10
 15 INDRA BUSE 102 315 1548 12
 16 EVA FIŠERE 76 297 1540 11
 17 ARTŪRS JUHNA 107 331 1537 14
 18 KASPARS GARANČS 62 300 1523 19
 19 VLADISLAVS BEITĀNS 77 318 1520 9
 20 INETA OZOLIŅA 49 291 1519 20



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

381

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS LAVENIEKS 134 92 1022 4
 2 RITA ČIGĀNE 149 109 1020 2
 3 EVIJA MAIGONE 119 85 1014 8
 4 JOLANTA KNOPE 124 94 1010 5
 5 AGRIS BUKA 118 102 996 3
 6 ANDA DUGE 80 105 955 10
 7 ILGA KRASTENBERGA 72 104 948 14
 8 DACE DALGĀ 66 107 939 13
 9 JURIS LEITIS 105 148 937 1
 10 DAILA UNDZĒNA 54 103 931 17
 11 VERA VEIDLIŅA 57 108 929 9
 12 KĀRLIS SVIKLIS 61 115 926 19
 13 IRISA EIDAKA 59 114 925 7
 14 LIEGA KAĻĶE 48 105 923 18
 15 SOLVEIGA ALKSNE 39 98 921 6
 16 ALDIS GRINIS 33 109 904 11
 17 AIGARS PLŪME 31 108 903 16
 18 ARNIS OZOLS 36 116 900 15
 19 ALBERTS GALVANOVSKIS 24 112 892 12

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS KAŅEPE 63 39 373 7
 2 MĀRIS KURŠEVS 63 41 371 4
 3 ARMANDS AVOTS 45 31 363 13
 4 ROLANDS ROZENTĀLS 37 45 341 1
 5 KRISTĪNE ĀBOLA 36 45 340 3
 6 AIGA BUHOLCA-EMULOVA 31 41 339 5
 7 AGITA KALNIŅA 23 37 335 6
 8 AIGARS SMILTNIEKS 22 39 332 12
 9 MĀRTIŅŠ KALNCIEMS 23 41 331 2
 10 RAIMONDS OZOLIŅŠ 12 37 324 10
 11 ALOIZS DREIMANIS 12 38 323 8
 12 ĀRIS BAUGERS 14 41 322 11
 13 JĀNIS JANSONS 13 41 321 9

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIJA TRAČUMA 285 74 832 1
 2 ANITA KLUPŠA 117 90 648 4
 3 LEONĪDS KOINDŽI-OGLI 79 74 626 9
 4 GAĻINA KOROĻOVA 105 104 622 10
 5 SANDRA AVOTA 74 76 619 17
 6 ULDIS AMERIKS 64 89 596 2
 7 ĒRIKS VĒTRA 41 94 568 15
 8 AIJA DEGAINE 34 88 567 6
 9 IMANTS ROZIŅŠ 33 101 553 11
 10 VALERIJA VERŠKOVA 25 97 549 16
 11 JURIS KĻAVIŅŠ 27 100 548 5
 12 ZIGURDS ULMANIS 19 93 547 14
 13 ANŽELA CIMBAĻUKA 30 104 547 13
 14 EGILS AGARSKIS 18 94 545 12
 15 DAINIS RUŠKO 18 97 542 8
 16 JĀNIS KĻAVIŅŠ 22 102 541 7
 17 JURIS ZAHĀROVS 25 106 540 3



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

382

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIGARS STRUPULIS 77 50 499 1
 2 OSKARS CĪRULIS 61 52 481 6
 3 GUSTAVS KALNIŅŠ 63 59 476 2
 4 NADIRS AĻIJEVS 54 65 461 7
 5 LINDA OŠIŅA 34 52 454 4
 6 AIGARS GRINBERGS 33 58 447 3
 7 ALVIS ZAČS 32 58 446 5
 8 ĒRIKS VĒVERIS 30 57 445 13
 9 MĀRIS KRAUZE 31 60 443 14
 10 KĀRLIS ĶUZE 27 57 442 10
 11 GUNA STANKĒVIČA 23 58 437 8
 12 AIGARS AUDZE 21 57 436 9
 13 OSKARS JANSONS 16 59 429 11
 14 ANDRIS NIKUĻCEVS 14 58 428 15
 15 RIHARDS LEŠČINSKIS 12 62 422 12

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VITĀLIJS JAKOVELS 245 23 798 1
 2 DENISS PIĻŠČIKOVS 155 35 696 2
 3 IRINA DOLGOVA 145 45 676 5
 4 JANA KRASTIŅA 137 40 673 3
 5 MĀRIS VĪKSNA 112 55 633 4

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDREJS NĪMANIS 66 35 245 1
 2 INDRA CĪRULE 36 48 202 4
 3 ŅINA ZNOTIŅA 33 48 199 9
 4 MĀRIS BITĀNS 23 48 189 6
 5 ANTRA ALKSNE 24 49 189 3
 6 LĪGA ČAPLINSKA 19 49 184 5
 7 ANATOLIJS SUČAKS 22 54 182 2
 8 ALEKSANDRS KORŽEŅEVSKIS 20 53 181 7
 9 NORMUNDS SKUDRĪTIS 16 51 179 8

Jelgavas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
GINTA AVOTIŅA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
OJĀRS BRIEDIS “TAUTAS PARTIJA”
ZIEDONIS CAUNE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
RITA ČIGĀNE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
VITĀLIJS JAKOVELS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JĀNIS KALVIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀNIS KAPCJUHS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANITA KLUPŠA PARTIJA “LPP/LC”
JURIS LAVENIEKS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
AIVARS NAGLIS “TAUTAS PARTIJA”
ULDIS REINBERGS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INTA SAVICKA “TAUTAS PARTIJA”
AIGARS STRUPULIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
AIJA TRAČUMA PARTIJA “LPP/LC”
EDGARS TURKS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
SANDRA VINIARSKA “TAUTAS PARTIJA”
ILZE VĪTOLA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

383

Jēkabpils novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS” 387 16.1 3
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1428 59.4 9
PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 194 8.07 1
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 231 9.61 1
“TAUTAS PARTIJA” 137 5.7 1

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INĀRA BLUMBERGA 124 59 452 2
 2 ALDIS JASIS 57 75 369 8
 3 ULDIS AUZĀNS 66 93 360 1
 4 NORMUNDS KRĪVĀNS 38 67 358 14
 5 UĢIS VĀRSLAVĀNS 44 84 347 9
 6 SKAIDRĪTE JOSTSONE 31 76 342 15
 7 PĒTERIS ĶIPLOKS 54 99 342 7
 8 ELIZABETE KRŪKLIŅA 35 82 340 3
 9 NATĀLIJA JAUDZEMA 27 79 335 13
 10 ALETA BALTMANE 32 85 334 11
 11 JURIS RATNIEKS 29 84 332 6
 12 ANDA ĶIPLOKA 37 106 318 5
 13 INĀRA RUDEVIČA 12 91 308 12
 14 AĪDA BIKAUNIECE 22 104 305 10
 15 REGĪNA PUDĀNE 5 94 298 4

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDVĪNS MEŅĶIS 568 107 1889 1
 2 AIVARS VANAGS 340 142 1626 3
 3 AIJA RAGINSKA 241 193 1476 2
 4 JĀNIS RAUBIŠKA 178 151 1455 10
 5 EDMUNDS ERDLĀNS 168 145 1451 18
 6 JURIS KRŪMIŅŠ 204 183 1449 4
 7 INGA MARTINOVA 167 162 1433 16
 8 INTRA KURME 163 163 1428 12
 9 DZIDRA JAKOVICKA 136 145 1419 14
 10 ANDRIS BALTARUŅĶIS 127 170 1385 6
 11 INA SĒLE 121 171 1378 8
 12 ILGVARS PRODIŠĶIS 120 174 1374 17
 13 MĀRIS URBĀNS 107 165 1370 15
 14 ARTŪRS AKMENS 136 196 1368 5
 15 ANDRIS SĒLIS 120 187 1361 13
 16 JĀNIS SILS 100 171 1357 11
 17 JĀNIS GAIDIS 81 178 1331 9
 18 JĀNIS MISTERS-MISTRIS 76 186 1318 7



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

384

PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GINTS AUDZĪTIS 53 22 225 1
 2 ANDIS BIKAUNIEKS 44 19 219 2
 3 KRISTAPS RĀVIŅŠ 37 15 216 7
 4 ANDRIS ĶIPLOKS 40 23 211 4
 5 JĀZEPS ŠNIKERS 32 15 211 5
 6 IRĒNA RAUBIŠKA 31 18 207 10
 7 AIGARS PĒRKONS 29 17 206 9
 8 PĒTERIS BALODIS 27 17 204 8
 9 AIGARS SPĒKS 25 23 196 3
 10 INESE GRAUZA 24 22 196 12
 11 VIESTURS CELMĀRS 19 23 190 11
 12 JĀNIS BISĀNS 10 19 185 13
 13 VIZMA IEVIŅA 14 25 183 6
 14 KASPARS ČEKANOVSKIS 9 24 179 15
 15 NORBERTS PUDĀNS 8 24 178 14

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANITA LEMAKA 127 22 336 1
 2 MĀRA ANDRIJAUSKA 27 65 193 4
 3 JĀNIS STIKĀNS 26 75 182 9
 4 VALENTĪNA MIGLĀNE 18 68 181 2
 5 MODRIS PAVĀRS 27 79 179 3
 6 RAIVIS NAGLIS 18 73 176 7
 7 JUDĪTE JANUŠKEVIČA 8 66 173 8
 8 DAINA DADEIKA 14 74 171 17
 9 AINA DAUKSTE 15 77 169 11
 10 VALIJA FLANDERE 12 74 169 16
 11 TEKLA GRIBUSTE 13 77 167 12
 12 ANITA ŽIGURE 10 75 166 6
 13 ALDIS RUDZĪTIS 7 73 165 18
 14 ILONA PŪDĀNE 7 74 164 10
 15 SANTA LAZDA 11 79 163 5
 16 AGRIS ŠULTE 10 80 161 15
 17 INGA LAPIŅA 5 76 160 14
 18 ANITA BLUMBERGA 11 86 156 13

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDA SVARĀNE 34 20 151 1
 2 EDVĪNS GRAUZS 27 18 146 2
 3 ANDIS TIMOFEJEVS 27 19 145 5
 4 TOMS TEICĀNS 21 13 145 8
 5 INGŪNA KLAUCĀNE 20 14 143 4
 6 JURIS BARTUSEVIČS 18 15 140 14
 7 IMANTS OŠĀNS 20 17 140 11
 8 RITA SKRĒJĀNE 16 15 138 6
 9 DAINIS AVOTIŅŠ 11 10 138 9
 10 IVARS ZVANIŅŠ 15 17 135 13
 11 VERA JURGEVIČA 16 21 132 7
 12 EVITA URBĀNE 4 14 127 10
 13 GUNTA LIEPIŅA 7 18 126 15
 14 INITA DRIKSNIŅA 4 17 124 18
 15 DAINIS VECUMS 7 21 123 16
 16 DAINA SAULEVIČA 3 19 121 17
 17 ANDREJS HOTUĻEVS 8 24 121 12
 18 INTA TOMĀNE 12 28 121 3



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

385

Jēkabpils novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
GINTS AUDZĪTIS PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
ULDIS AUZĀNS “JAUNAIS LAIKS”
INĀRA BLUMBERGA “JAUNAIS LAIKS”
EDMUNDS ERDLĀNS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
DZIDRA JAKOVICKA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ALDIS JASIS “JAUNAIS LAIKS”
JURIS KRŪMIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INTRA KURME ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANITA LEMAKA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
INGA MARTINOVA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
EDVĪNS MEŅĶIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AIJA RAGINSKA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀNIS RAUBIŠKA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDA SVARĀNE “TAUTAS PARTIJA”
AIVARS VANAGS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

386

Kandavas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “LPP/LC” 830 21.65 3
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 1167 30.45 5
“JAUNAIS LAIKS” 526 13.72 2
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 443 11.56 2
“TAUTAS PARTIJA” 389 10.15 1
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 407 10.62 2

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LEONĀRIJA GUDAKOVSKA 377 44 1163 1
 2 VIESTURS VALDIS DREIMANIS 289 21 1098 2
 3 ANDRIS ALEKSĪNS 138 45 923 18
 4 SOLVITA ZVIRGZDIŅA 126 48 908 4
 5 DAIGA PUGA 120 47 903 3
 6 ANDIS BĒRZIŅŠ 99 34 895 12
 7 DZIDRA JANSONE 92 42 880 17
 8 GINTS BIRKENŠTEINS 85 46 869 14
 9 AGRIS RIBA 98 65 863 16
 10 HENDRIKS BESIKIRSKIS 117 85 862 5
 11 ULDIS LUKSS 65 51 844 11
 12 IVETA GRUNTE 64 62 832 10
 13 LĪGA ROZE 59 58 831 9
 14 INĀRA LINABERGA 52 52 830 7
 15 PĒTERIS BRIEDIS 61 67 824 6
 16 ILGVARS BRUCIS 44 64 810 8
 17 JEĻENA ŠNIKVALDE 37 59 808 13
 18 SKAIDRĪTE ŠNEIDERE 46 71 805 15

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALFREDS ĶIEĢELIS 574 137 1604 1
 2 SILVIJA TILTIŅA 296 135 1328 2
 3 IVARS LASIS 153 162 1158 3
 4 AIVARS DAINIS FREIMANIS 100 155 1112 13
 5 AKSILDA PETREVICA 97 153 1111 10
 6 IVARS NARVILS 86 145 1108 15
 7 IVARS BAMBIS 82 153 1096 12
 8 SIGNE EZERIŅA 69 143 1093 17
 9 ILGVARS DIŠLERS 80 154 1093 18
 10 DZINTRA LINDE 75 155 1087 14
 11 GAĻINA BALODE 71 152 1086 6
 12 ANDRA EIMANE 67 152 1082 11
 13 JĀNIS KĀLIS 75 167 1075 4
 14 HELMUTS ZANDBERGS 60 153 1074 5
 15 MĀRTIŅŠ UŽĀNS 58 154 1071 9
 16 LAIMA GRICJUS 49 149 1067 8
 17 INGA JUNKURĒNA 44 156 1055 7
 18 SANDRA LEITE 45 167 1045 16

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NORMUNDS ŠTOFERTS 188 27 687 1
 2 GUNTARS INDRIKSONS 91 47 570 3
 3 MARIJA ŠEVČUKA 72 31 567 2
 4 IVARS OZOLS 52 33 545 15
 5 IVETA PIESE 49 38 537 6
 6 EDVĪNS BALODIS 41 33 534 7
 7 VĒSMA SKRAZLOVSKA 33 34 525 10
 8 RAITIS EVARSONS 37 39 524 13



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

387

 9 LIGITA ZĀĢERE 33 38 521 4
 10 SANTRA CELMIŅA 24 32 518 12
 11 SANDRA ŠTEINBERGA 29 37 518 8
 12 ALVIS KUNKULBERGS 28 37 517 11
 13 MARITS JANSONS 29 39 516 5
 14 MADARA GALVIŅA 36 46 516 16
 15 OKSANA RUDZĪTE 24 40 510 14
 16 JĀNIS LABRENCIS 31 47 510 9
 17 DACE PALKAVNIECE 21 40 507 18
 18 ĒRIKS CELMS 24 45 505 17

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 OJĀRS BUDŽENS 99 32 510 6
 2 INGA PRIEDE 89 44 488 1
 3 JĀNIS KLEINBERGS 65 30 478 5
 4 INGA ŠENBERGA 49 43 449 11
 5 VIESTURS OŠENIEKS 46 40 449 14
 6 JĀNIS REINSONS 38 38 443 3
 7 EDGARS BABRIS 34 35 442 8
 8 GUNTIS ZARIŅŠ 51 53 441 2
 9 GUNTIS MEIERS 51 59 435 7
 10 AINĀRS JĒKABSONS 28 40 431 12
 11 ILONA RAGINSKA 34 46 431 13
 12 JANA KAŠLAJA 32 45 430 4
 13 ILZE KAŅEPE-ČUDARE 26 41 428 9
 14 EDVĪNS ČĀKURS 38 63 418 15
 15 GUNTA LIBEKA 24 81 386 10

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAINIS ROZENFELDS 271 15 645 1
 2 ANDIS GAILĪTIS 95 32 452 2
 3 OLITA NORDENA 46 36 399 3
 4 AIVARS RATNIEKS 33 35 387 4
 5 JĀNIS ŠTEINBERGS 27 34 382 10
 6 GUNA VALDONE 30 37 382 5
 7 JĀNIS ČUPRIKS 32 42 379 8
 8 GATIS PEREMEŽS 26 42 373 13
 9 GUNTA ANTROPA 20 38 371 12
 10 ASTRA DĪRIŅA 20 38 371 14
 11 VITA PUHEVICA 21 41 369 15
 12 JĀNIS VOREVIČS 19 40 368 6
 13 SIGITA BIŠOFE 15 38 366 7
 14 IMANTS AISPURS 16 42 363 11
 15 JUTA RUDZĪTE 16 45 360 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

388

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ROLANDS BĀRENIS 257 6 658 1
 2 SOLVITA HORSTE 61 28 440 3
 3 DACE ROZENTĀLE 52 28 431 6
 4 ALDIS BERĻIZOVS 56 39 424 4
 5 ANTA BIRKENŠTEINA 40 27 420 10
 6 VOLDEMĀRS STAFECKIS 38 30 415 8
 7 INĀRA BATŅA 49 45 411 2
 8 MĀRIS PELĪTE 39 38 408 15
 9 SOLVITA VIĻUMA 24 27 404 11
 10 SANDRA FREIMANE-FJODOROVA 34 42 399 12
 11 ARVIS EŅĢELIS 31 41 397 7
 12 EGILS BUSS 20 33 394 5
 13 AGNESE AKMENTIŅA 15 29 393 13
 14 RAIMONDS VANAGS 21 37 391 16
 15 EDGARS LEIJERS 25 50 382 14
 16 ZIGRĪDA PELĪTE 25 62 370 9

Kandavas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ANDRIS ALEKSĪNS PARTIJA “LPP/LC”
ROLANDS BĀRENIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
OJĀRS BUDŽENS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
VIESTURS VALDIS DREIMANIS PARTIJA “LPP/LC”
AIVARS DAINIS FREIMANIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
LEONĀRIJA GUDAKOVSKA PARTIJA “LPP/LC”
SOLVITA HORSTE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
GUNTARS INDRIKSONS “JAUNAIS LAIKS”
ALFREDS ĶIEĢELIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
IVARS LASIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
AKSILDA PETREVICA “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
INGA PRIEDE “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
DAINIS ROZENFELDS “TAUTAS PARTIJA”
NORMUNDS ŠTOFERTS “JAUNAIS LAIKS”
SILVIJA TILTIŅA “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

389

Kārsavas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “LPP/LC” 535 18.45 3
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 794 27.38 4
SASKAŅAS CENTRS 468 16.14 3
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 656 22.62 4
“JAUNAIS LAIKS” 223 7.69 1
“TAUTAS PARTIJA” 70 2.41 0
“JAUNLATVIJA” 110 3.79 0

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 PĒTERIS LAGANOVSKIS 227 75 687 1
 2 EDGARS PUKSTS 125 76 584 3
 3 SILVIJA JAUDZEMA 72 63 544 10
 4 ANATOLIJS POSREDŅIKOVS 64 82 517 2
 5 ERNESTS RINKEVIČS 72 92 515 5
 6 VIKTORS INDRIČĀNS 49 72 512 11
 7 VERA KRIŠĀNE 54 79 510 9
 8 VAIRA ŠICĀNE 39 71 503 4
 9 SKAIDRĪTE STRODE 37 79 493 7
 10 ZOFIJA RITIŅA 35 82 488 15
 11 JĀNIS STAFECKIS 37 87 485 16
 12 JĀNIS BUĻS 30 88 477 8
 13 ALEKSANDRS KAMŠS 21 93 463 6
 14 NADEŽDA BARKĀNE 21 94 462 14
 15 ANDRIS ČOIČS 21 95 461 13
 16 GERTA RUPAINE 11 87 459 17
 17 ZIGMĀRS POIKĀNS 20 97 458 18
 18 GUNTIS RASIMS 23 110 448 12

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARVĪDS URTĀNS 360 102 1052 1
 2 INESE NAGLE 196 116 874 3
 3 INTA OSTROVSKA 169 133 830 8
 4 ANITA VORKALE 176 155 815 5
 5 TĀLIS MŪRNIEKS 146 127 813 4
 6 GUNĀRS BLUSS 124 145 773 12
 7 INGUNA PAŠĀNE 101 134 761 10
 8 INTA RANCĀNE 105 144 755 13
 9 SVETLANA SPRUKTE 97 148 743 9
 10 ANITA ŠARKOVSKA 96 151 739 14
 11 INĀRA NAGLE 85 159 720 2
 12 ARMĪNS URTĀNS 75 157 712 11
 13 OSKARS PETINENS 97 179 712 7
 14 ĒRIKS RUSINS 59 156 697 17
 15 AGNESE MEDNE 62 159 697 15
 16 VALDIS SUTRA 50 162 682 18
 17 NIKOLAJS NIKUĻINS 44 183 655 16
 18 JEĻENA TRUHANOVA 41 183 652 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

390

SASKAŅAS CENTRS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDREJS IVANOVS 204 46 626 2
 2 AIVARS LIPSKIS 74 43 499 8
 3 JURIS LOČMELIS 68 49 487 4
 4 JĀNIS KOĻČS 66 55 479 6
 5 VAIRIS POIKĀNS 49 51 466 10
 6 ARTURS GRIŠULIS 51 60 459 5
 7 LARISA ŽUKOVA 55 65 458 3
 8 MODRIS KARPOVS 46 60 454 11
 9 JURIS SOLOVJOVS 34 52 450 14
 10 JURIS DEMBROVSKIS 32 52 448 9
 11 ALEKSANDRS PAKĻENKOVS 38 64 442 17
 12 IVARS KĻAVIŅŠ 36 62 442 1
 13 MĀRIS MIKASKINS 34 62 440 12
 14 IVANS DOROFEJEVS 31 59 440 18
 15 OĻEGS BAIKOVS 30 62 436 16
 16 OĻEGS SOROKINS 36 68 436 15
 17 GUNĀRS DOBROVOĻSKIS 28 62 434 13
 18 TAMĀRA BLUSE 31 71 428 7

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 PĒTERIS LABANOVSKIS 273 130 799 1
 2 JURIS POIKĀNS 187 98 745 3
 3 INĀRA SILICKA 137 129 664 2
 4 ALEKSANDRS ŠARKOVSKIS 109 116 649 13
 5 ROBERTS MIKAŽĀNS 107 130 633 8
 6 SANDRA ČEIRĀNE 98 135 619 17
 7 ANTOŅINA BABĀNE 100 145 611 11
 8 SERGEJS BELIJS 74 160 570 16
 9 ZENTA ČAČKA 68 158 566 10
 10 STAŅISLAVS ŅUKŠS 51 145 562 7
 11 ZITA MORTUKĀNE 74 169 561 4
 12 LIGITA ŽUKOVSKA 53 154 555 18
 13 MARITA STEPANOVA 45 157 544 5
 14 LEONTĪNA ZEĻČA 37 150 543 6
 15 ANDIS URTĀNS 30 146 540 14
 16 ANNA GABRĀNE 27 149 534 15
 17 JĀNIS ADIJĀNS 20 156 520 9
 18 EUĢĒNIJS UPENIEKS 21 161 516 12

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SANDRA PALMA 59 33 249 1
 2 ANATOLIJS ANISIMOVS 62 38 247 2
 3 ANDRIS ĻUBKA 49 35 237 9
 4 PĒTERIS ZAČS 48 40 231 4
 5 VALDIS NAGLIS 33 42 214 11
 6 INTA ADAMOVIČA 29 38 214 13
 7 ANTONS KUŠNERS 31 42 212 10
 8 JĀNIS NOVIKOVS 27 40 210 14
 9 INTA NOGDA 22 39 206 3
 10 ILONA BRENCE 17 36 204 16
 11 JĀNIS KAŠS 28 50 201 6
 12 TOMS BARKĀNS 24 49 198 17
 13 JĀNIS JAKIMOVS 17 44 196 12
 14 LIGITA JUPATOVA 17 45 195 7
 15 ANITA NOVICKA 17 48 192 8
 16 MIHAILS KUZŅECOVS 14 46 191 5
 17 DAINIS JEZUPOVS 16 49 190 15
 18 ZINAĪDA LAGANOVSKA 17 84 156 18



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

391

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MIHAILS OĻIPOVS 28 13 85 2
 2 RITA ŽUKA 22 12 80 1
 3 ARTEMIJS KORABEĻNIKOVS 10 6 74 7
 4 JĀNIS URTĀNS 10 12 68 4
 5 RITA NAGLE 9 11 68 8
 6 MARLINDA CIMERMANE 8 12 66 9
 7 INITA SILKĀNE 6 11 65 3
 8 JĀNIS LINUŽS 6 14 62 10
 9 VITA ĀRMANE 4 14 60 5

“JAUNLATVIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS ZEIĻUKS 30 10 130 1
 2 JĀNIS KIROVAINIS 17 6 121 11
 3 JURIS LISOVSKIS 18 7 121 2
 4 SANDRA NAGLE 15 5 120 4
 5 ILZE VIZULE 10 6 114 10
 6 MĀRĪTE LINUŽA 8 7 111 13
 7 IVETA GUTĀNE 7 6 111 12
 8 REINHOLDS JACENKO 6 5 111 5
 9 IMANTS UĻBIKS 8 7 111 9
 10 VITĀLIJS ŅIKITINS 6 7 109 7
 11 JURIJS JAKIMOVS 4 7 107 8
 12 GENOVAITE NALIVAIKO 3 6 107 3
 13 PĀVELS JEGOROVS 4 7 107 14
 14 ARNIS PURIŅŠ 6 9 107 15
 15 IRĒNA BULE 1 8 103 6
 16 SVETLANA CIRCENE 1 8 103 16
 17 VITĀLIJS MAGINS 0 11 99 17

Kārsavas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ANDREJS IVANOVS SASKAŅAS CENTRS
SILVIJA JAUDZEMA PARTIJA “LPP/LC”
PĒTERIS LABANOVSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
PĒTERIS LAGANOVSKIS PARTIJA “LPP/LC”
AIVARS LIPSKIS SASKAŅAS CENTRS
JURIS LOČMELIS SASKAŅAS CENTRS
INESE NAGLE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
INTA OSTROVSKA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
SANDRA PALMA “JAUNAIS LAIKS”
JURIS POIKĀNS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
EDGARS PUKSTS PARTIJA “LPP/LC”
INĀRA SILICKA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ALEKSANDRS ŠARKOVSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ARVĪDS URTĀNS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ANITA VORKALE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

392

Kokneses novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 1373 61.57 9
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 115 5.16 1
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 685 30.72 5

“TAUTAS PARTIJA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIESTURS CĪRULIS 710 95 1988 1
 2 MĀRIS REINBERGS 305 202 1476 2
 3 JĀNIS MIEZĪTIS 219 129 1463 13
 4 DAINIS VINGRIS 201 121 1453 18
 5 ANDA ELSTE 213 144 1442 9
 6 IMANTS BALODIS 221 198 1396 5
 7 LAUMA ĀRE 159 181 1351 3
 8 EDGARS MIKĀLS 136 181 1328 14
 9 INGUNA DOKTORE 113 183 1303 8
 10 ĒRIKS CĪRULIS 128 205 1296 7
 11 AIJA SKUDRA 110 197 1286 17
 12 VITĀLIJS RŪRĀNS 119 214 1278 16
 13 JĀNIS LIEPIŅŠ 96 196 1273 12
 14 IVETA HVECKOVIČA 99 201 1271 10
 15 ELVĪRA BROKA 110 231 1252 6
 16 JĀNIS BAKMANIS 105 239 1239 4
 17 BENITA PECIŅA 74 237 1210 15
 18 INGA ĶIEĢELE 50 246 1177 11

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAGMĀRA ISAJEVA 19 14 120 3
 2 AIVARS PASTARS 17 13 119 2
 3 ANTA KUČERE 18 17 116 1
 4 ARTŪRS KOKINS 15 19 111 6
 5 LĪGA KRAUKLE 11 19 107 5
 6 INGA SKREBELE 7 17 105 14
 7 VALENTĪNA PUĶĪTE 9 19 105 17
 8 INETA KINNE 5 16 104 13
 9 DZINTRA ŽILDE 10 23 102 16
 10 VELTA VERKĒVIČA 6 20 101 7
 11 SOLVEIGA RASNAČA 4 21 98 9
 12 TATJANA ZEICA 2 19 98 10
 13 EDGARS VERKĒVIČS 2 19 98 12
 14 GUNTIS SPĒLMANIS 4 21 98 4
 15 MALDA SOKOLOVSKA 4 21 98 11
 16 GINTS FREIBERGS 2 21 96 8
 17 INDRA RUTKA 1 20 96 15



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

393

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS DZENIS 215 118 782 1
 2 RUTA BORISLAVA 185 112 758 3
 3 VELGA FELDMANE 94 88 691 7
 4 MUDĪTE AULIŅA 103 100 688 11
 5 GITA RŪTIŅA 88 90 683 12
 6 GAĻINA KRAUKLE 86 99 672 2
 7 JĀNIS LIEPIŅŠ 83 100 668 8
 8 HENRIKS LOČMELIS 88 115 658 16
 9 DACE GRELE 71 109 647 6
 10 ĀRIJA ĀRE 64 115 634 15
 11 JURIJS TOMAŠEVSKIS 66 125 626 13
 12 KRISTĪNE VAN HERKA 57 125 617 17
 13 MARUTA LĀCE-STALIDZĀNE 39 108 616 4
 14 RENĀRS GAILĪTIS 69 155 599 14
 15 MĀRĪTE ZEILĀNE 49 144 590 5
 16 SILVIJA ŠELESTE 45 154 576 9
 17 VINETA GARKALNE 29 146 568 10

Kokneses novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
MUDĪTE AULIŅA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
LAUMA ĀRE “TAUTAS PARTIJA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
IMANTS BALODIS “TAUTAS PARTIJA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
RUTA BORISLAVA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
VIESTURS CĪRULIS “TAUTAS PARTIJA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
INGUNA DOKTORE “TAUTAS PARTIJA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
JĀNIS DZENIS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
ANDA ELSTE “TAUTAS PARTIJA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
VELGA FELDMANE “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
DAGMĀRA ISAJEVA “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
JĀNIS MIEZĪTIS “TAUTAS PARTIJA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
EDGARS MIKĀLS “TAUTAS PARTIJA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
MĀRIS REINBERGS “TAUTAS PARTIJA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
GITA RŪTIŅA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
DAINIS VINGRIS “TAUTAS PARTIJA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

394

Krāslavas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS” 610 8.76 2
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 1607 23.07 4
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 62 0.89 0
“TAUTAS PARTIJA” 429 6.16 1
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 3421 49.12 10
“LATGALES TAUTA” 134 1.92 0
PARTIJA “LPP/LC” 331 4.75 0
“PCTVL- PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 257 3.69 0

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIKTORS MOISEJS 195 46 759 1
 2 JĀNIS TUKĀNS 109 60 659 4
 3 LIDIJA PLATONOVA 81 73 618 2
 4 GUNDEGA GRIŠĀNE 76 69 617 6
 5 LIDIJA MOISEJA 63 56 617 9
 6 VJAČESLAVS APRUPS 76 70 616 3
 7 GUNĀRS SVARINSKIS 60 62 608 8
 8 ALEKSANDRS SAVICKIS 42 54 598 13
 9 LOLITA PROMA 58 72 596 10
 10 ANDRIS JAKOVELIS 33 59 584 15
 11 DINA SKUDRA 31 65 576 17
 12 INGA JĀKOBSONE 32 68 574 14
 13 ARNOLDS BĒRS 34 73 571 5
 14 VIKTORIJA OLEHNO 33 78 565 7
 15 INGA CAUNE 22 72 560 16
 16 IGORS MENŠČIKOVS 31 84 557 18
 17 ANNA KRUMPĀNE 34 91 553 11
 18 ŅINA VASIĻJEVA 17 79 548 12

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALĒRIJS KARPOVS 730 157 2180 1
 2 VIKTORIJA VENGREVIČA 202 259 1550 15
 3 ALEKSANDRS KĻIMOVS 262 321 1548 4
 4 VALENTĪNA BĀRTULE 143 242 1508 10
 5 EDUARDS RĪTIŅŠ 142 244 1505 19
 6 PĒTERIS RATKEVIČS 140 250 1497 6
 7 VALĒRIJS ĻAKSA 181 294 1494 8
 8 ROBERTS KUZŅEREVIČS 139 259 1487 18
 9 ZIGMUNDS BLAŽEVIČS 123 243 1487 9
 10 VLADIMIRS VOITJULS 130 252 1485 20
 11 UĻJANA OSADČAJA 114 251 1470 12
 12 SERGEJS GUSAROVS 182 340 1449 2
 13 VALĒRIJS KRIŽANOVSKIS 193 361 1439 3
 14 AIVARS CIMOŠKO 99 274 1432 17
 15 ILONA JEGOROVA 114 292 1429 13
 16 ANTONIJS SEILIŠS 91 284 1414 7
 17 SVETLANA KOĻESNIKA 89 284 1412 11
 18 MARINA PROCEVSKA 148 343 1412 16
 19 TATJANA SOTŅIKOVA 142 341 1408 5
 20 IRĒNA VOICEHOVIČA 80 303 1384 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

395

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ČESLAVA KOZLOVSKA 19 10 71 1
 2 VLADISLAVS GRUNDĀNS 10 7 65 4
 3 MALDA KRISTOVSKA 12 11 63 2
 4 ANATOLIJS LEBEDOKS 12 11 63 3

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MEČISLAVS LUKŠA 111 43 497 1
 2 EGILS MUSKARS 81 40 470 2
 3 OLGA JOKSTE 71 39 461 3
 4 PĒTERIS NIPĀNS 36 36 429 13
 5 VALDIS VIĻUMS 26 34 421 4
 6 KONSTANCIJA KIRSANOVA 34 45 418 7
 7 LIDIJA OSTROVSKA 25 37 417 17
 8 JURIJS ŠVABS 30 44 415 9
 9 JEĻENA VOROŠILOVA 28 43 414 10
 10 ANDREJS ZAROVSKIS 26 41 414 12
 11 JĀNIS VĒVERS 23 43 409 6
 12 VALĒRIJS DROZDOVS 20 43 406 5
 13 ŽANNA DROZDOVSKA 22 45 406 14
 14 ELITA ORNICĀNE 19 46 402 16
 15 RUDĪTE LIPŠĀNE 16 45 400 8
 16 ANTOŅINA TUČE 17 49 397 11
 17 BIRUTA STIVRIŅA 18 55 392 15

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNĀRS UPENIEKS 1978 160 5239 1
 2 AIVARS UMBRAŠKO 592 334 3679 2
 3 ĒVALDS CAUŅA 630 487 3564 4
 4 ALEKSANDRS JEVTUŠOKS 682 624 3479 3
 5 ARTIS KONOŠONOKS 337 370 3388 15
 6 JĀZEPS DOBKEVIČS 432 477 3376 16
 7 VITĀLIJS AIŠPURS 325 408 3338 9
 8 ANTONS ĻAKSA 339 433 3327 13
 9 JĀNIS GEIBA 346 448 3319 7
 10 ANDRIS UZULS 437 570 3288 12
 11 FRANCIS ZALBOVIČS 265 429 3257 20
 12 ĒVALDS SUVEIZDA 228 421 3228 17
 13 VERA BĪRIŅA 275 468 3228 8
 14 JĀNIS MANČINSKIS 255 451 3225 6
 15 VIKTORIJA LENE 223 420 3224 19
 16 ČESLAVS VARNASS 192 475 3138 11
 17 ANDRIS RUKMANS 159 469 3111 14
 18 ANDREJS JAKUBOVSKIS 240 572 3089 5
 19 MĀRIS OSIS 161 500 3082 18
 20 BIRUTA ČIŽIKA 280 728 2973 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

396

“LATGALES TAUTA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INGA PRILUCKA-PŪCE 35 10 159 1
 2 IRĒNA PRILUCKA 27 8 153 5
 3 PĀVELS TROFIMOVS 25 9 150 3
 4 ERVĪNS KUZMIČS 22 7 149 9
 5 ANDREJS KRIKOVS 23 9 148 10
 6 ILMĀRS SKERŠKĀNS 22 9 147 2
 7 JĀZEPS SKUDRA 20 8 146 6
 8 OLGA BUHALOVA 20 10 144 8
 9 ALEKSANDRS ČERŅENKO 18 11 141 7
 10 JĀNIS SKERŠKĀNS 13 14 133 14
 11 JEĻENA ŽURŅA 11 13 132 12
 12 ANASTASIJA DOVGAĻOVA 13 16 131 11
 13 VLADIMIRS DOVGAĻOVS 16 20 130 4
 14 LARISA JACINA 10 15 129 13

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS TRAČUMS 152 56 427 1
 2 VIKTORS BEINAROVIČS 68 41 358 8
 3 VIKTORIJA NAĻIVAIKO 69 53 347 6
 4 VIJA KONCEVIČA 60 46 345 7
 5 NORMUNDS MAČUĻSKIS 51 52 330 2
 6 IVARS MURĀNS 38 50 319 4
 7 EDVĪNS GASPEROVIČS 33 52 312 5
 8 ANATOLIJS ĻACKIS 38 57 312 12
 9 JĀNIS UMBRAŠKO 29 56 304 10
 10 STANISLAVS PEKŠS 32 61 302 3
 11 KONSTANTĪNS DILBA 19 53 297 11
 12 SKAIDRĪTE GASPEROVIČA 28 65 294 9
 13 ELVĪRA LINČIKA 14 52 293 13

“PCTVL- PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GRIGORIJS GONTMAHERS 89 21 325 3
 2 AIVARS SKERŠKĀNS 82 21 318 1
 3 VASILIJS ZAICEVS 73 20 310 2
 4 VIKTORS KRIVIŅŠ 38 39 256 7
 5 ERNESTS AVGUCEVIČS 31 37 251 5
 6 VADIMS BUHALOVS 26 38 245 10
 7 ALEKSEJS KUČIKS 19 33 243 11
 8 ANDREJS ŠAHIROVS 21 37 241 13
 9 IGORS KRASNIKOVS 21 38 240 8
 10 LARISA ČERNIKA 19 37 239 9
 11 VALENTĪNA SOROČINA 21 39 239 14
 12 ŽANNA RAČICKA 19 38 238 15
 13 GENRIHS IŽIKS 18 38 237 12
 14 JĀNIS NOVIKS 15 37 235 16
 15 DIĀNA LARIONOVA 15 37 235 17
 16 VENERANDA PURPLIŠA 20 47 230 6
 17 KATRĪNA PIGINA 17 46 228 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

397

Krāslavas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
VITĀLIJS AIŠPURS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VALENTĪNA BĀRTULE POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ĒVALDS CAUŅA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀZEPS DOBKEVIČS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀNIS GEIBA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ALEKSANDRS JEVTUŠOKS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VALĒRIJS KARPOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ALEKSANDRS KĻIMOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ARTIS KONOŠONOKS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
MEČISLAVS LUKŠA “TAUTAS PARTIJA”
ANTONS ĻAKSA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VIKTORS MOISEJS “JAUNAIS LAIKS”
JĀNIS TUKĀNS “JAUNAIS LAIKS”
AIVARS UMBRAŠKO ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GUNĀRS UPENIEKS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDRIS UZULS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VIKTORIJA VENGREVIČA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

398

Krimuldas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI 228 9.45 2
“DEMOKRĀTI.LV” 232 9.61 2
POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA” 1282 53.13 8
“JAUNAIS LAIKS” 211 8.74 1
“TAUTAS PARTIJA” 217 8.99 1
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 207 8.58 1

APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS EISAKS 75 15 288 13
 2 ANCE PĒTERSONE 60 20 268 2
 3 MAIJA TĪRUMA 40 14 254 11
 4 SINTIJA KĻAVIŅA 41 16 253 15
 5 ALEKSANDRS ČISTOUSOVS 44 21 251 1
 6 KRISTAPS LŪSARS 42 20 250 9
 7 ARTŪRS CAUCIS 48 29 247 3
 8 OSKARS KRŪMIŅŠ 33 19 242 14
 9 GATIS BORMANIS 29 19 238 7
 10 KRISTĪNE RŪMNIECE 33 25 236 10
 11 ATIS BĒRZIŅŠ 27 21 234 5
 12 RAIVO DZELZKALĒJS 27 23 232 16
 13 MARTA RONE 19 19 228 12
 14 JĀNIS GAILĪTIS 22 25 225 8
 15 ARTŪRS JASMANS 26 30 224 4
 16 DIDZIS CAUCIS 26 36 218 6

“DEMOKRĀTI.LV”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RITA ERDMANE 106 17 321 1
 2 IMANTS VIMBA 52 27 257 11
 3 ATIS VALLIS 39 33 238 3
 4 ASTRĪDA LIZUMA 29 28 233 7
 5 JĀNIS AĻĻIS 28 28 232 2
 6 JĀNIS CIELĒNS 37 39 230 9
 7 ANITA VEIDE 34 37 229 4
 8 ILZE ULME 30 33 229 6
 9 INGA POLĀNE 26 36 222 12
 10 ZANE SEGLIŅA 23 37 218 10
 11 ZANE ZELTIŅA 18 40 210 8
 12 INGA MIGLĀNE 21 44 209 14
 13 VALTS VILKS 23 62 193 5
 14 SANDRA RUBĪNA 21 62 191 13



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

399

POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS SALMIŅŠ 610 133 1759 1
 2 ILZE PĒTERSONE 315 92 1505 2
 3 JĀNIS EISAKS 281 90 1473 3
 4 INGA CIELĒNA 183 109 1356 10
 5 VIESTURS LIEPIŅŠ 192 131 1343 9
 6 MĀRTIŅŠ OZOLIŅŠ 137 86 1333 5
 7 KAROLIS TREIJS 168 118 1332 8
 8 JĀNIS KRIEVIŅŠ 167 130 1319 6
 9 MARITA MAZUREVIČA-MOTTE 152 136 1298 12
 10 ROMĀNS VEINBERGS 146 139 1289 15
 11 AIGARS LEGZDIŅŠ 121 119 1284 14
 12 EDGARS GABRANOVS 88 113 1257 16
 13 IJA KIVLINA 106 135 1253 13
 14 INDRA ŠEMETA 100 140 1242 4
 15 INESE ĀDAMSONE 73 131 1224 11
 16 VIJA RŪKLE 68 143 1207 17
 17 EDGARS ENGĪZERS 70 145 1207 7

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIZMA MIĶELSONE 63 16 258 1
 2 AIVARS BUNĶIS 60 17 254 2
 3 MĀRIS SAULĪTIS 28 12 227 3
 4 MĀRTIŅŠ GIERKENS 29 20 220 9
 5 GINTA SAULĪTE 21 14 218 13
 6 VINETA ZALMANE 24 18 217 4
 7 AIVIS LIZUMS 22 18 215 5
 8 INTS ZEBULIŅŠ 23 21 213 12
 9 SANDIS KALNIŅŠ 17 18 210 11
 10 VITA DANKANIČA 18 19 210 6
 11 PĒTERIS ĻEBEDEVS 17 19 209 10
 12 DAILA NOTTE 23 25 209 7
 13 ANITA ANDERSONE 13 18 206 8

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS LIEPA 124 14 327 1
 2 VOLDEMĀRS LOGINS 61 33 245 2
 3 ARTIS PUĶĪTE 51 28 240 5
 4 BAIBA PILSKALNE 49 30 236 7
 5 JURIS REHTŠPREHERS 37 24 230 12
 6 INESE DAMBERGA 34 34 217 6
 7 GUNTA BATAREVSKA 29 43 203 8
 8 JĀNIS VĪTOLS 14 53 178 3
 9 ANITA MIĶELSONE 20 61 176 11
 10 LINARDS KUMSKIS 12 53 176 10
 11 INĀRA LAPSA 14 56 175 4
 12 HARIJS GAILIS 6 58 165 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

400

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRTIŅŠ AŅISIMOVS 95 17 285 1
 2 ANDRIS VIMBA 51 15 243 3
 3 JĀNIS VĀRPA 47 16 238 6
 4 MAIJA PĪLĀGA 36 16 227 4
 5 SANDIS ZVIDRIŅŠ 41 23 225 8
 6 ANDIS SEGLIŅŠ 30 13 224 11
 7 ARNIS DAMBERGS 31 16 222 9
 8 JURIS BERNARDS 33 18 222 12
 9 VITĀLIJS SKRIVĻA 36 22 221 7
 10 ZIGMĀRS LOGINS 25 18 214 5
 11 SANDRA ĒRGLE 23 19 211 2
 12 INESE SEGLIŅA 25 33 199 10

Krimuldas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
MĀRTIŅŠ AŅISIMOVS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INGA CIELĒNA POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JĀNIS EISAKS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
MĀRIS EISAKS APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI
RITA ERDMANE “DEMOKRĀTI.LV”
JĀNIS KRIEVIŅŠ POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JURIS LIEPA “TAUTAS PARTIJA”
VIESTURS LIEPIŅŠ POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
VIZMA MIĶELSONE “JAUNAIS LAIKS”
MĀRTIŅŠ OZOLIŅŠ POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
ANCE PĒTERSONE APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI
ILZE PĒTERSONE POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JURIS SALMIŅŠ POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
KAROLIS TREIJS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
IMANTS VIMBA “DEMOKRĀTI.LV”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

401

Krustpils novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 1224 46.38 7
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 176 6.67 1
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 275 10.42 2
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 634 24.02 4
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 158 5.99 1
“TAUTAS PARTIJA” 115 4.36 0

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KĀRLIS PABĒRZS 729 104 1849 1
 2 DZINTARS KALNIŅŠ 247 272 1199 7
 3 LĪGA LIEPIŅA 193 244 1173 16
 4 AIVARS JAKSONS 198 251 1171 2
 5 KĀRLIS STARS 170 242 1152 13
 6 SPODRIS BĒRZIŅŠ 149 238 1135 14
 7 DACE BROKA 149 241 1132 5
 8 DACE VĪTOLA 117 257 1084 15
 9 JĀNIS PASTARS 101 241 1084 4
 10 DACE KALNIŅA 106 261 1069 8
 11 SANDRA KAĻEIŅIKOVA 92 250 1066 11
 12 VALĒRIJS INDĀNS 73 232 1065 10
 13 ILZE BIČEVSKA 62 263 1023 9
 14 JEVGĒNIJS DETLEVKINS 60 266 1018 17
 15 INESE BRAMANE 57 267 1014 6
 16 VIJA STIEBRIŅA 87 297 1014 3
 17 AINA KRŪMIŅA 53 270 1007 12
 18 SVETLANA LĀCE 49 284 989 18

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 BENITA SPALVIŅA 33 38 171 5
 2 MARIJA STALIDZĀNE 30 39 167 1
 3 EDGARS SILIŅŠ 21 33 164 17
 4 VILIJA LAZDIŅA 17 32 161 11
 5 DACE PODNIECE 17 33 160 14
 6 ANITA POBJARŽINA 19 36 159 8
 7 INTA TROKŠA 20 40 156 7
 8 AIJA PROKOFJEVA 15 35 156 16
 9 LĪGA STULPIŅA 14 35 155 15
 10 DZINTARS SKALBE 18 40 154 6
 11 VIZMA LEJIŅA 16 40 152 13
 12 ILMĀRS LINDĀNS 18 42 152 10
 13 JEĻENA HNIKINA 17 44 149 3
 14 LILIJA GRUGULE 13 42 147 4
 15 INNA SAKOVIČA 8 39 145 9
 16 AIJA ROGĀLE 6 39 143 18
 17 ZANDA BOJERE 10 44 142 12
 18 INTA OZOLIŅA 3 40 139 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

402

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MIRDZA ZIRNĪTE 183 9 449 1
 2 VALDIS OZOLIŅŠ 32 23 284 3
 3 INITA BEINAROVIČA 31 24 282 4
 4 JĀNIS TROKŠA 35 34 276 12
 5 ILUTA RANDOHA 23 25 273 5
 6 LEONTĪNE OZOLIŅA 25 28 272 7
 7 INETA SPELDZIŅA 13 22 266 13
 8 ILZE STUPĀNE 15 29 261 9
 9 REGĪNA VILNRAGA 13 29 259 10
 10 GUNDEGA EGLĪTE 9 26 258 2
 11 ANDRIS STALIDZĀNS 6 23 258 14
 12 AIJA SEMJONOVA 8 27 256 6
 13 EDGARS TURKOPOLIS 9 28 256 11
 14 DZINTARS ŠVIRKSTS 7 27 255 8
 15 GUNĀRS GŽIBOVSKIS 7 28 254 15

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KORNĒLIJA BRŪNIŅA 194 62 766 2
 2 JĀNIS KALNIŅŠ 197 74 757 1
 3 PĒTERIS GRAVĀNS 149 83 700 4
 4 OĻĢERTS STALIDZĀNS 126 101 659 16
 5 ANITA PUTKA 83 88 629 9
 6 ILONA ZALĀNE 79 92 621 10
 7 ARITA ZĀLE 83 99 618 3
 8 ANITA RULIETE 68 88 614 15
 9 VALDA KALNIŅA 44 84 594 5
 10 ARTŪRS SERŽĀNS 45 91 588 12
 11 MĀRTIŅŠ ZAĻAIS 45 97 582 8
 12 AIJA VETERE 42 96 580 17
 13 MAIJA KĪNE 46 100 580 11
 14 DZINTRA MIKANOVSKA 41 97 578 18
 15 VILNIS EGLĪTIS-TROPULIŅŠ 29 99 564 6
 16 VALENTĪNA CARJOVA 34 107 561 14
 17 IMANTS GEDUŠS 38 116 556 7
 18 PĒTERIS KJAZJA 34 116 552 13

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GENADIJS IVANOVS 41 16 183 2
 2 SERGEJS VOLKOVS 38 14 182 1
 3 JURIS PURIŠKEVIČS 33 16 175 5
 4 MARIJA PUĶĪTE 25 15 168 3
 5 ROBERTS DRAŠKO 24 18 164 4
 6 INETA SKRAUČA 20 16 162 9
 7 VASILIJS BOGOVIČS 21 18 161 7
 8 ALEKSANDRS RAŠČEVSKIS 17 20 155 6
 9 RAISA DMITRIJEVA 16 20 154 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

403

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAINIS LAPIŅŠ 35 21 129 1
 2 ĀRIJS DAĢIS 18 14 119 9
 3 LAIMONIS KALNIŅŠ 15 18 112 7
 4 EVITA LESIŅA 17 21 111 2
 5 ANITA LESIŅA 15 21 109 17
 6 VILNIS ZEMĪTIS 11 18 108 4
 7 ZIGRĪDA DREIMANE 11 18 108 6
 8 INESE SEILE 10 21 104 8
 9 LIDIJA SMOLOVA 6 20 101 11
 10 VILIS KARASEVS 9 24 100 16
 11 IEVA VEIGURE 12 28 99 12
 12 MAIJA GRUNDŠTEINE 7 23 99 10
 13 EDGARS GAZAROVS 8 25 98 15
 14 ALEKSANDRS INDĀNS 7 25 97 18
 15 SOLVEIGA RIEKSTIŅA 2 21 96 13
 16 ILUTA BĒRZIŅA 3 24 94 5
 17 ELGA UPMALE 1 23 93 14
 18 ILGA CIMBULE 5 29 91 3

Krustpils novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
SPODRIS BĒRZIŅŠ “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
DACE BROKA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
KORNĒLIJA BRŪNIŅA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
PĒTERIS GRAVĀNS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GENADIJS IVANOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
AIVARS JAKSONS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
DZINTARS KALNIŅŠ “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
JĀNIS KALNIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
LĪGA LIEPIŅA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
VALDIS OZOLIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
KĀRLIS PABĒRZS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
BENITA SPALVIŅA APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
OĻĢERTS STALIDZĀNS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
KĀRLIS STARS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
MIRDZA ZIRNĪTE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

404

Kuldīgas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 4066 46.36 10
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1017 11.6 2
PARTIJA “LPP/LC” 332 3.79 0
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 513 5.85 1
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 361 4.12 0
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 386 4.4 0
PARTIJA “MŪSU ZEME” 346 3.95 0
“JAUNAIS LAIKS” 817 9.32 2
“DEMOKRĀTI.LV” 788 8.99 2

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INGA BĒRZIŅA 2223 144 6145 1
 2 ILMĀRS PILENIEKS 734 372 4428 4
 3 ALEKSANDRS LANGE 571 386 4251 2
 4 VIKTORS GOTFRIDSONS 543 376 4233 3
 5 BRIGITA FREIJA 474 318 4222 6
 6 JURIS ŠTORHS 440 334 4172 7
 7 INĀRA ROZENTALE 400 335 4131 5
 8 ARTIS GUSTOVSKIS 392 354 4104 9
 9 DACE REINKOPA 283 345 4004 10
 10 ARTIS ROBERTS 270 344 3992 17
 11 DAINA BĒRENDE 256 357 3965 8
 12 INĀRA PAIČA 260 393 3933 12
 13 ULDIS KOMAROVSKIS 215 372 3909 19
 14 LIDIJA PETREVICA 185 361 3890 18
 15 LIJA ŠĒLE 157 391 3832 16
 16 KASPARS RASA 157 402 3821 11
 17 INTA FREIBERGA 127 391 3802 15
 18 JĀNIS MIŅINS 259 583 3742 14
 19 ARVIS SPRUDE 93 445 3714 13
 20 PĒTERIS GOBZEMIS 249 677 3638 20

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 TĀLVALDIS BERGMANIS 286 66 1237 2
 2 MĀRCIS BRANTEVICS 171 74 1114 4
 3 AIVARS BERGMANIS 171 96 1092 9
 4 ANDA UPLEJA 102 76 1043 7
 5 AIVARS RUDZROGA 99 91 1025 8
 6 DAINA GRUNDMANE 85 91 1011 6
 7 VINETA ĶINE 81 110 988 3
 8 ARVĪDS KŅAZS 52 101 968 16
 9 AIVARS BĒRICS 47 97 967 15
 10 DACE ZOMMERE 39 97 959 17
 11 GUNA ORNA 31 92 956 19
 12 EDGARS KAPTEINIS 30 94 953 10
 13 GUNĀRS FREIMANIS 45 111 951 5
 14 ANDRIS GRĪNS 32 99 950 11
 15 DACE ČAČA 32 103 946 18
 16 VALDIS DANENBERGS 111 188 940 1
 17 RUTA VITKOVSKA 27 104 940 12
 18 RAULS VAITKA 27 106 938 13
 19 KĀRLIS VITKOVSKIS 26 105 938 20
 20 RITA PETERLEVICA 30 115 932 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

405

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 BAIBA MIKĀLA 75 49 358 2
 2 INĀRA OĻENA 72 55 349 1
 3 RAIMONDS ANSONS 50 49 333 13
 4 ALVIS AUSMANIS 51 54 329 19
 5 ANDREJS UZULĒNS 27 56 303 3
 6 MARIJA CĪRULE 35 64 303 15
 7 SERGEJS ROZĪTIS 30 60 302 9
 8 JURIS KRAMĒNS 22 57 297 12
 9 UĢIS RUKUTS 17 58 291 8
 10 AUSMA BURKOVSKA 17 60 289 18
 11 INGRĪDA STEPĀNOVA 16 61 287 14
 12 MĀRIS ROZENTĀLS 27 74 285 5
 13 RITA STARA 11 59 284 20
 14 OSKARS PĒRKONS 12 63 281 6
 15 JĀNIS VALDMANIS 8 60 280 16
 16 JURIS PERLUHINS 13 68 277 4
 17 JĀNIS BAUKŠIS 22 79 275 11
 18 AIJA PIĻKA 7 64 275 17
 19 ARTŪRS ZAZERSKIS 8 68 272 7
 20 MELĀNIJA MAZBERGA 7 74 265 10

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTIS BŪMEISTERS 115 74 554 1
 2 VILNIS MŪRNIEKS 109 71 551 3
 3 INDULIS SARMA 98 66 545 4
 4 AIVIS OZOLS 61 65 509 18
 5 MATĪSS ŠMIDBERGS 60 67 506 11
 6 MODRIS FOKEROTS 93 100 506 20
 7 ARTIS ŠIMPERMANIS 57 68 502 9
 8 NORMUNDS SPROĢIS 60 73 500 7
 9 RENĀTE OZOLA 54 70 497 13
 10 MĀRTIŅŠ PUĶE 52 70 495 12
 11 AIVA KRAULE 54 74 493 19
 12 MĀRIS MILLERS 52 72 493 8
 13 MĀRTIŅŠ BLŪMS 56 78 491 15
 14 ANDREJS JANSONS 41 65 489 10
 15 INGA SPROĢE 54 80 487 5
 16 NAURIS ŠĪMANS 50 77 486 6
 17 JĀNIS LĪDAKS 41 73 481 17
 18 JĀNIS CAUNE 35 69 479 14
 19 MODRIS ŪDRIŅŠ 40 76 477 16
 20 ANDRIS OZOLNIEKS 48 89 472 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

406

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAINIS PILSKUNGS 88 39 410 1
 2 JOLANTA DERKEVICA-PILSKUNGA 43 27 377 6
 3 ANDRIS LAGZDIŅŠ 30 22 369 8
 4 KĀRLIS BLŪMS 27 19 369 11
 5 VALDIS PLAUDIS 37 30 368 2
 6 ZIEDONIS ANŠICS 40 34 367 3
 7 JĀNIS BRUZINSKIS 25 21 365 9
 8 ALVIS ERBS 37 34 364 7
 9 ANDA ROZENTĀLE 19 17 363 16
 10 ARMANDA SOKOLOVSKA 21 20 362 15
 11 JĀNIS SPRUGEVICS 20 20 361 12
 12 GUNTRA KRŪKLIŅA 31 31 361 5
 13 JĀNIS AUZIŅŠ 19 23 357 13
 14 GATIS ROZENFELDS 15 21 355 14
 15 JĀNIS ŠMĒDIŅŠ 25 34 352 17
 16 DACE JAMONTE 15 34 342 4
 17 ORNETS ĀĶIS 18 40 339 10

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MEINARDS MĒTELIS 137 57 466 1
 2 VILNIS BEŅĶIS 55 22 419 5
 3 ARTIS GOLDMANIS 42 20 408 3
 4 AIVARS JUNKERS 35 26 395 16
 5 IVETA VĒRA 31 24 393 14
 6 INTA JANSONE 37 31 392 8
 7 GUNĀRS GUTLANDS 31 26 391 15
 8 MĀRIS ČĪMA 29 27 388 7
 9 JURIS ULLAS 30 30 386 18
 10 NAURIS BERGMANIS 21 27 380 6
 11 RASMA ZARIŅA 23 30 379 12
 12 MĀRIS UŠPELIS 20 28 378 13
 13 GUNTIS STUCERS 19 27 378 20
 14 EDGARS AIŠPURS 20 30 376 4
 15 JĀNIS OKMANIS 15 27 374 9
 16 BRIGITA BINDARE 12 27 371 19
 17 ZIEDONIS PETROVICS 11 27 370 10
 18 OSKARS PUTRA 14 30 370 2
 19 TOMS ŠMĒDIŅŠ 18 37 367 11
 20 EDIJS OZOLIŅŠ 8 32 362 17

PARTIJA “MŪSU ZEME”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALDIS CIMERMANIS 118 22 442 2
 2 LEONS CĒBERGS 89 32 403 1
 3 ARNIS KADIĶIS 61 31 376 3
 4 GUNTIS AGRIS KORMIS 55 31 370 5
 5 AIVARS BRENCIS 43 30 359 4
 6 ARTIS BĒRICS 35 28 353 10
 7 JURIS BRĒDIĶIS 41 37 350 6
 8 JĀNIS RIMEIKS 30 29 347 11
 9 INESE KALNIŅA 30 30 346 9
 10 JURIS RUDAKOVS 30 31 345 7
 11 IVO SOLOMAHINS 34 36 344 12
 12 VEGA KŪMA 31 33 344 8
 13 AGRIS ZANDERS 24 33 337 13



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

407

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 UĢIS LAGZDIŅŠ 158 54 921 1
 2 SIGITA VAIVADE 111 61 867 3
 3 GUNTRA BUIVIDA 103 57 863 2
 4 DZINTARS ERDMANIS 95 55 857 4
 5 ILZE LORENCE 80 47 850 12
 6 LĪGA LAGZDIŅA 97 77 837 9
 7 ANDRIS ZATLERS 81 62 836 10
 8 ATIS BROŽA 79 71 825 5
 9 EGILS ĀBOLS 50 61 806 11
 10 MARĢERS FUNKA 50 63 804 13
 11 INESE KLEINBERGA 46 71 792 8
 12 RAIVIS MILLERS 43 69 791 6
 13 RAIVO ŠTEINS 42 71 788 7

“DEMOKRĀTI.LV”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VAIRA BRŪDERE 356 46 1098 1
 2 SIGUNDS ZAVICKIS 122 73 837 12
 3 RAMONA IRBE 95 66 817 5
 4 DZINTRA ROGA 109 82 815 18
 5 ALDIS DILĀNS 77 64 801 6
 6 AINARS BIERANDS 77 65 800 9
 7 ELITA TISJAKA 69 70 787 13
 8 ANDRIS UPMALIS 60 69 779 16
 9 INETA EŅĢELE 64 73 779 8
 10 ULDIS ANTE 79 95 772 20
 11 ULDIS VIZBULIS 59 79 768 7
 12 IMANTS KRISTOVSKIS 52 73 767 11
 13 DAIVA KRASTIŅA 43 68 763 15
 14 ZIGMUNDS MILZARĀJS 41 72 757 17
 15 JĀNIS RUDZĀTS 34 72 750 19
 16 ARTIS ROZĪTIS 75 120 743 2
 17 BAIBA IVANOVSKA 59 107 740 3
 18 ILGONIS HEINACKIS 113 166 735 4
 19 INDULIS LAŠKOVS 47 101 734 14
 20 RUTA ORLOVA 42 107 723 10

Kuldīgas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
TĀLVALDIS BERGMANIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INGA BĒRZIŅA “TAUTAS PARTIJA”
MĀRCIS BRANTEVICS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VAIRA BRŪDERE “DEMOKRĀTI.LV”
GUNTIS BŪMEISTERS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
BRIGITA FREIJA “TAUTAS PARTIJA”
VIKTORS GOTFRIDSONS “TAUTAS PARTIJA”
ARTIS GUSTOVSKIS “TAUTAS PARTIJA”
UĢIS LAGZDIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”
ALEKSANDRS LANGE “TAUTAS PARTIJA”
ILMĀRS PILENIEKS “TAUTAS PARTIJA”
DACE REINKOPA “TAUTAS PARTIJA”
ARTIS ROBERTS “TAUTAS PARTIJA”
INĀRA ROZENTALE “TAUTAS PARTIJA”
JURIS ŠTORHS “TAUTAS PARTIJA”
SIGITA VAIVADE “JAUNAIS LAIKS”
SIGUNDS ZAVICKIS “DEMOKRĀTI.LV”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

408

Ķeguma novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 289 11.15 2
“JAUNAIS LAIKS” 522 20.14 3
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 1248 48.15 7
“LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA” 485 18.71 3

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RAIVIS ŪZULS 63 35 317 7
 2 KRISTAPS RŪDE 54 35 308 15
 3 AIGARS APINIS 38 23 304 8
 4 KASPARS DUMPIS 47 35 301 2
 5 DONATS ŠKAPARS 39 29 299 4
 6 GATIS KŪMIŅŠ 46 45 290 3
 7 RŪDOLFS SKĀBARNIEKS 32 34 287 5
 8 ARTŪRS ĀBOLS 54 57 286 1
 9 AGRIS LŪSIS 25 29 285 17
 10 DAIGA KĻAVIŅA 24 29 284 13
 11 ANDRIS VIĻUMSONS 28 34 283 14
 12 SIGNE TRENCE 32 39 282 9
 13 VIKTORS ŠUBS 30 38 281 16
 14 EDGARS SILIŅŠ 23 32 280 12
 15 DZINTARS KĻAVIŅŠ 22 39 272 11
 16 IVETA MEILUSA 20 37 272 6
 17 NADEŽDA PETROVA 25 47 267 10

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SANDRA ČIVČA 173 79 616 1
 2 LĪGA STRAUSS 102 66 558 4
 3 IRĒNA DMITROČENKO 74 62 534 9
 4 DAINA VANAGA 69 58 533 14
 5 SANITA TOŠENA 68 62 528 7
 6 ALIS BALBĀRZDIS 70 66 526 3
 7 LILITA ŠLOMAKA-VECKAKTIŅA 76 78 520 11
 8 TOMS TREIERS 64 67 519 2
 9 NELDA SNIEDZE 51 61 512 5
 10 ZINTIS ĀBELIS 53 67 508 12
 11 ZIGFRĪDS STRAZDIŅŠ 52 77 497 6
 12 KRISTĪNE ŠĒNERE 35 66 491 8
 13 RAIVIS REINSONS 47 79 490 15
 14 ROLANDS BĒRZIŅŠ 34 77 479 13
 15 ZIEDONIS VALDIS ZABAROVSKIS 36 83 475 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

409

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 PĀVELS KOTĀNS 600 93 1755 2
 2 ILMĀRS ZEMNIEKS 341 124 1465 4
 3 VALENTĪNS PASTARS 269 126 1391 5
 4 TADEUŠS VAĻEVKO 233 175 1306 8
 5 LAIMONS BICĀNS 285 250 1283 3
 6 ANDRIS BALODIS 169 174 1243 14
 7 EDGARS SKUJA 168 176 1240 17
 8 BENITA ŠTEINA 189 199 1238 1
 9 RAITIS BINDE 133 188 1193 12
 10 OLGA MUZIKANTE 112 190 1170 6
 11 ANDRIS ZARĀNS 97 184 1161 9
 12 EDGARS VIŅĶIS 104 195 1157 7
 13 VITĀLIJS PUGAČS 99 202 1145 16
 14 AIVARS SMAGARS 65 184 1129 15
 15 JURIS PŪPOLS 72 201 1119 11
 16 SANDRA BIĻINSKA 55 188 1115 18
 17 KĀRLIS OKMANIS 192 340 1100 10
 18 OJĀRS MEIRIS 45 200 1093 13

“LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ROBERTS OZOLS 253 43 695 1
 2 VIESTURS TEICĀNS 93 60 518 3
 3 AIGARS BIĶIS 58 64 479 4
 4 GATIS JANSONS 45 58 472 14
 5 AINA ZAGORSKA 44 63 466 7
 6 EDGARS JEMEĻJANOVS 34 63 456 8
 7 ZENTA OZERSKA 31 66 450 13
 8 EIŽENS KANSKIS 35 72 448 2
 9 BAIBA SILIŅA 36 74 447 18
 10 LOLITA RUDZĪTE 21 61 445 16
 11 ILONA SNIEDZE 27 68 444 9
 12 LOLITA LIEPA 20 63 442 17
 13 JĀNIS KRASTIŅŠ 22 67 440 12
 14 ERVĪNS LINDEMANIS 17 62 440 10
 15 JĀNIS JANKOVSKIS 28 75 438 5
 16 JĀNIS GALNIEKS 17 66 436 6
 17 ANTRA FREIVALDE 18 69 434 15
 18 DAINA ENIŅA 16 70 431 11

Ķeguma novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ANDRIS BALODIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
LAIMONS BICĀNS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
AIGARS BIĶIS “LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
SANDRA ČIVČA “JAUNAIS LAIKS”
IRĒNA DMITROČENKO “JAUNAIS LAIKS”
PĀVELS KOTĀNS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
ROBERTS OZOLS “LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
VALENTĪNS PASTARS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
KRISTAPS RŪDE “TAUTAS PARTIJA”
EDGARS SKUJA “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
LĪGA STRAUSS “JAUNAIS LAIKS”
VIESTURS TEICĀNS “LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
RAIVIS ŪZULS “TAUTAS PARTIJA”
TADEUŠS VAĻEVKO “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
ILMĀRS ZEMNIEKS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

410

Ķekavas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “LPP/LC” 632 7.15 2
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 876 9.91 2
“JAUNAIS LAIKS” 1047 11.85 3
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 776 8.78 2
“LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA” 486 5.5 1
“TAUTAS PARTIJA” 236 2.67 0
“KRISTĪGI DEMOKRĀTISKĀ SAVIENĪBA” 497 5.62 1
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 913 10.33 2
POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA” 614 6.95 2
“LATVIJAS NĀKOTNES PARTIJA” 385 4.36 0
SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA-SDP 613 6.94 2
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 356 4.03 0
RĪCĪBAS PARTIJA 275 3.11 0
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 87 0.98 0
PARTIJA “TĒVZEMES NACIONĀLO SPĒKU SAVIENĪBA” 186 2.1 0
POLITISKĀ PARTIJA “OGRES NOVADAM” 405 4.58 0
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 303 3.43 0

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IGORIS MALINAUSKAS 265 91 806 1
 2 LINDA DANILEVIČA 81 83 630 8
 3 DZINTARS OSEMĻJAKS 50 85 597 14
 4 KRISTAPS ARBAČEVSKIS 49 86 595 5
 5 MĀRIS OZOLIŅŠ 47 88 591 2
 6 JĀNIS ŠNEPSTS 59 106 585 3
 7 AGNESE MENCE-KATKEVIČA 44 92 584 9
 8 INETA BOŠA 40 89 583 11
 9 ARNIS ZOBENS 32 85 579 19
 10 ANNA MATOVIHA 40 93 579 4
 11 DAINA MARIJA ZOZUĻA 44 102 574 6
 12 JĀNIS INNIS 41 100 573 15
 13 SANDRA STŪRĪTE 44 107 569 13
 14 AIVARS GULBINSKIS 26 89 569 17
 15 ANDRA BRUŽE 20 85 567 12
 16 ARVĪDS BLĀZIS 32 99 565 10
 17 JURIS PAPĀNS 18 86 564 16
 18 JEĻENA JEGOROVA 38 106 564 7
 19 SIGNE SECE 25 96 561 18

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVANS PIHTOVS 249 39 1086 1
 2 MAKSIMS VOLKOVIČS 189 41 1024 3
 3 LUDMILA PROKOPENKO 137 48 965 7
 4 VIKTORS METJOLKINS 128 40 964 15
 5 VALENTINA POTAPOVA 127 46 957 16
 6 NATAĻJA SAMSONOVA 117 42 951 4
 7 MĀRTIŅŠ ZAUMANIS 102 42 936 2
 8 TATJANA SKĻAROVA 107 49 934 17
 9 ANDRIS GABRĀNS 105 48 933 5
 10 ANDRIS VITENBERGS 106 54 928 6
 11 JEĻENA ADMIRALOVA 99 50 925 10
 12 SPARTAKS SOLOVJOVS 100 53 923 11
 13 SOFJA ŠEVIRJOVA 95 48 923 8
 14 GAĻINA GIRDJUKA 91 51 916 12
 15 INGA RAZUVANE 87 51 912 14
 16 OLITA KRASTIŅA 82 50 908 13
 17 SANDRA DUBORGA 86 55 907 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

411

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ROBERTS JURĶIS 155 66 1136 1
 2 EDMUNDS VEISPALS 139 84 1102 2
 3 JURIS JERUMS 66 59 1054 9
 4 GINTA LOGINA 80 76 1051 3
 5 FĒLIKSS VAIVODS 68 69 1046 5
 6 ARNIS BAJĀRS 59 65 1041 7
 7 ULDIS KRUSTIŅŠ 54 66 1035 8
 8 ULDIS ALPA-LŪKS 52 64 1035 15
 9 GUNTA AMOLIŅA 45 62 1030 13
 10 PAULS VALDENS 50 68 1029 6
 11 VELTA FIRSOVA 47 67 1027 11
 12 LINDA ZNOTIŅA 52 73 1026 4
 13 SIGITA ROĶE 48 71 1024 16
 14 ANDRA VANAGA 40 64 1023 12
 15 ZANE REINE 49 80 1016 20
 16 VALTERS STĀDE 38 70 1015 10
 17 EDIJS LANDZMANIS 30 77 1000 18
 18 ĢIRTS PRAULĪTIS 26 75 998 14
 19 NIKOLAJS MARKOVS 32 83 996 19
 20 ALEKSANDRS POTAPOVS 32 94 985 17

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LIENE VĪTOLA 188 58 906 20
 2 VALTS VARIKS 126 56 846 2
 3 ILGONIS LEIŠAVNIEKS 138 71 843 1
 4 JURIS FIRSTS 132 92 816 3
 5 JĀNIS VAIVODS 108 72 812 9
 6 ANDRIS JĒKABSONS 76 68 784 11
 7 IEVA BRIKMANE 82 83 775 7
 8 RAIVIS GRŪBE 55 60 771 6
 9 IVARS AIZPORIETIS 47 62 761 13
 10 AIVARS LISOVSKIS 41 69 748 14
 11 MĀRĪTE ROGULE 65 103 738 4
 12 EGILS NIEDRUPE 42 81 737 8
 13 RUTA FEODOROVA 44 86 734 5
 14 AIGARS STRODS 25 68 733 12
 15 AIVARS LATVIETIS 23 73 726 16
 16 DZINTARS VAINOVSKIS 20 71 725 18
 17 INGUSS KUDIŅŠ 17 68 725 15
 18 AIGARS MENDRIS 28 81 723 10
 19 MĀRTIŅŠ PAUKŠĒNS 19 74 721 19
 20 GINTS KLĒĢERS 36 92 720 17



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

412

“LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INĀRS BEĻINSKIS 143 80 549 1
 2 DIĀNA REINHOLCE 52 64 474 7
 3 REGĪNA ZĪVERTE 44 66 464 18
 4 VIESTURS STRIPKĀNS 36 62 460 19
 5 ALEKSANDRS ČUPOVS 37 66 457 13
 6 DZINTRA MEDNE 36 73 449 6
 7 ANATOLIJS LEITĒNS 31 70 447 9
 8 SILVIJA RIEKSTIŅA 37 76 447 5
 9 MĀRĪTE MATĪSA 28 75 439 16
 10 AINĀRS SKUJA 18 66 438 15
 11 ANATOLIJS ZEMĪTIS 19 68 437 10
 12 AIVARS SPRUKULIS 27 76 437 4
 13 JĀNIS ARSEŅJEVS 31 80 437 3
 14 JEĻENA ANDREJEVA 23 73 436 17
 15 INTA BAUMERTA 18 73 431 8
 16 NORMUNDS BĀGANTS 21 76 431 11
 17 JĀNIS ĀBELE 12 70 428 12
 18 RŪDOLFS GROSBERGS 17 76 427 14
 19 AIVARS KOPŠTĀLS 29 94 421 2
 20 JĀNIS FAĻKOVSKIS 10 75 421 20

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTIS GŪTMANIS 55 22 269 1
 2 DZINTRA MAĻINOVSKA 54 44 246 7
 3 VALDIS OZOLS 27 31 232 5
 4 VIESTURS LAZDA 24 32 228 2
 5 KASPARS KALSNAVS 8 27 217 13
 6 KASPARS SAPRANOVIČS 14 35 215 10
 7 ILMĀRS BUŠMANIS 15 37 214 8
 8 SERGEJS SEŅKĀNS 15 38 213 3
 9 JĀNIS RUDZĪTIS 8 31 213 6
 10 MĀRTIŅŠ RUĶERIS 11 35 212 12
 11 ARTIS HEIDEMANIS 8 34 210 11
 12 MĀRIS RUDZINSKIS 10 38 208 14
 13 INGA BARKOVA 13 42 207 4
 14 SANDIS ĶIPSTS 5 35 206 9

“KRISTĪGI DEMOKRĀTISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARNOLDS KEISTERS 142 72 567 5
 2 DAINIS JANSONS 79 117 459 1
 3 JĀNIS PAVĀRS 35 110 422 10
 4 MĀRIS BARANS 28 106 419 14
 5 BERNADETA VARAŅICKA 34 113 418 13
 6 VALERIJA ROMANOVSKA 24 103 418 11
 7 OSKARS SARKANS 38 119 416 7
 8 ANITRA VANAGA 33 117 413 4
 9 JURIS KREVICS 35 119 413 8
 10 RAIMONDS VALČS 30 118 409 2
 11 GUNTARS RAKEVIČS 26 115 408 17
 12 INESE BULIŅA 24 118 403 6
 13 ANNA MIŠKINA 23 117 403 19
 14 INTARS KRĒVICS 21 117 401 15
 15 ĒRIKA KVILE 32 129 400 3
 16 ROBERTS MARKĀNS 14 113 398 18
 17 ILONA ELKSNĪTE 21 120 398 20
 18 ELMĀRS PĒTERIS NEIZAKS 16 116 397 9
 19 ENRIKO URBIŅŠ 15 117 395 16
 20 ANDRIS ĶIKUSTS 12 116 393 12



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

413

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDIS ADATS 547 92 1368 2
 2 LAUMA ŽILKO 182 103 992 6
 3 JĀNIS KŪKUMS 166 133 946 8
 4 ILMĀRS BRĀLIS 140 128 925 10
 5 VITA BROKA 128 121 920 4
 6 ARMANDS SIMANOVIČS 76 118 871 12
 7 ERINA IVANOVA 78 123 868 3
 8 AIVARS KOKINS 82 127 868 7
 9 HARALDS OZOLIŅŠ 86 148 851 1
 10 JĀNIS TEIKMANIS 58 123 848 5
 11 ANDRIS DOBROVOĻSKIS 45 118 840 18
 12 IVARS KUĻIKOVSKIS 48 125 836 16
 13 EGILS SLOKA 50 130 833 13
 14 KRISTĪNE VANAGA 38 121 830 17
 15 AINĀRS VĪNKALNS 31 119 825 14
 16 RAIVIS RĀVIŅŠ 35 125 823 15
 17 UĢIS VOLOSOVSKIS 30 130 813 11
 18 JĀNIS RUDZINSKIS 30 130 813 9

POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS KRŪMIŅŠ 294 68 840 1
 2 LĪGA VOLDEKA 109 64 659 6
 3 INTS VANCĀNS 98 69 643 4
 4 ANDIS DAMLICS 105 82 637 3
 5 JURIS APERĀNS 70 74 610 8
 6 REGĪNA EIHMANE 75 80 609 7
 7 ILMĀRS KRŪZE 51 70 595 13
 8 AIJA ĀRE 39 83 570 10
 9 DZINTARS BĒRZIŅŠ 42 86 570 9
 10 ANGELIKA BONDARE 32 80 566 12
 11 ULDIS BAUTRIS 30 81 563 16
 12 ILMĀRS BĒRZIŅŠ 30 87 557 18
 13 GUNTIS KAZĀKS 20 86 548 11
 14 RAITIS MJAŅA 19 87 546 14
 15 ARNIS VĪRS 11 85 540 17
 16 ILZE REINHOLCE 22 100 536 5
 17 AIJA PIZĀNE 14 93 535 15
 18 ANITA VJAKSE 8 87 535 20
 19 JĀNIS SANDRIS PATMALNIKS 6 93 527 19
 20 MĀRTIŅŠ KRIEĶIS 16 135 495 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

414

“LATVIJAS NĀKOTNES PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDIS OZOLIŅŠ 94 24 455 1
 2 AINĀRS VALEIŅA 74 21 438 2
 3 ARTŪRS RUMBINS 78 26 437 5
 4 INDRA PRIEDE 62 26 421 3
 5 AIGARS VĪTOLS 55 27 413 9
 6 AINA ANCĪTE 28 24 389 16
 7 JURIS GRANDSBERGS 25 24 386 12
 8 KASPARS APINIS 25 26 384 8
 9 INĀRS BĀGANTS 24 26 383 10
 10 ULDIS ŪDRIS 23 27 381 15
 11 MAIJA SKRODE 23 28 380 17
 12 INESE SLOKA 23 30 378 13
 13 DAILIS SKUDRĪTIS 19 29 375 19
 14 JĀZEPS LADUSĀNS 15 29 371 18
 15 ILONA PETRUŠA 23 37 371 20
 16 SINTIJA FRIENBERGA 17 33 369 7
 17 EDIJS BIĻĶINS 15 31 369 14
 18 DAINIS ĶEZBERIS 17 34 368 6
 19 EDGARS PUPIŅŠ 12 35 362 11
 20 ANITA TĪSIŅA 15 40 360 4

SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA-SDP
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARVĪDS PLATPERS 258 59 812 1
 2 PĒTERIS GEKS 213 61 765 2
 3 IVARS MANGULIS 180 39 754 3
 4 SILVIJA ZĪTARE 80 57 636 5
 5 ARNIS OZOLKĀJA 60 66 607 16
 6 OJĀRS BLUĶIS 73 86 600 6
 7 DZINTRA ELKSNĪTE 42 74 581 11
 8 JĀNIS JĀKOBSONS 29 73 569 18
 9 JĀNIS VILČUKS 35 90 558 4
 10 IVARS LUIKA 24 79 558 17
 11 NORMUNDS BOĻŠIS 20 76 557 14
 12 VIKTORIJA BAIRE 18 75 556 13
 13 DZINTARS MEDNIS 23 82 554 15
 14 LĪGA PLĒPE 17 77 553 10
 15 LAIMA ZIKMANE 13 76 550 19
 16 MARIJA ADAMOVA 19 86 546 9
 17 TOMS MEŽOTNIS 26 94 545 8
 18 PĒTERIS VOSKĀNS 12 82 543 20
 19 REINIS RIEKSTS 11 86 538 12
 20 REINIS MEIJERS 19 98 534 7

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS CEĻMALNIEKS 149 9 496 1
 2 ZINAIDA MATISONE 61 31 386 14
 3 AGRIS AURMANIS 36 41 351 11
 4 MĀRTIŅŠ STIRĀNS 28 40 344 3
 5 VALDIS STELMAKS 22 40 338 13
 6 DANUTA PRIEDE 22 42 336 2
 7 IVARS LAMBERTS 20 40 336 4
 8 AIVIS RUSKULIS 21 46 331 7
 9 SANDRA GRAVA 12 39 329 9
 10 GUNTA VALDMANE 13 42 327 5
 11 MELITA KOPŠTĀLE 19 49 326 6
 12 DAINA SKUDRA 11 42 325 10
 13 INTS OZOLIŅŠ 5 46 315 8
 14 JEĻENA DAUGIŠA 9 53 312 12



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

415

RĪCĪBAS PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS STIKĀNS 110 22 363 1
 2 ARVĪDS BADŪNS 45 32 288 3
 3 ĢIRTS KOLIŅŠ 30 18 287 4
 4 ATIS RIEKSTIŅŠ 27 25 277 2
 5 ALDIS JURĢELIS 24 22 277 6
 6 OSKARS BALODIS 17 17 275 8
 7 IVARS USĀNS 19 20 274 10
 8 JĀNIS BLAUBERGS 15 16 274 9
 9 ULDIS KOMAROVSKIS 17 19 273 12
 10 ANTRA PAIDERE 18 26 267 11
 11 BAIBA PLATGALVE 8 16 267 7
 12 TAMĀRA ROBEŽNIECE 9 23 261 5
 13 RAIVO BLŪZMANIS 10 24 261 13
 14 SANITA CIMERMANE 10 30 255 14

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NATĀLIJA KRUPINA 29 6 110 1
 2 OĻEGS KRUPINS 25 4 108 4
 3 VALENTĪNA GRIBKOVA 19 4 102 2
 4 ANDREJS KSENDZOVS 18 5 100 3

PARTIJA “TĒVZEMES NACIONĀLO SPĒKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INDRIĶIS TEIVĀNS 72 39 219 1
 2 ĒRIKS STRUMPMANIS 32 18 200 5
 3 ILMĀRS INDRIKOVS 37 27 196 2
 4 TOMS STRUMPMANIS 29 23 192 10
 5 ULDIS SISENIS 14 27 173 6
 6 INGA SUVOROVA 12 27 171 4
 7 MĀRIS GRŽIBOVSKIS 10 26 170 8
 8 GUNTIS MILLERS 18 36 168 3
 9 JĀNIS BĒRZIŅŠ 9 28 167 9
 10 ĒRIKS LINIŅŠ 4 28 162 7

POLITISKĀ PARTIJA “OGRES NOVADAM”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS KRŪMS 169 33 541 1
 2 BRIGITA AUŽELE 89 83 411 2
 3 EDVĪNS KĀPOSTIŅŠ 45 57 393 7
 4 SARMA TRUMPEKOJA 50 65 390 9
 5 PĀRSLA DZIRNE 42 62 385 4
 6 ALDIS RAUSIS 37 63 379 3
 7 JĀNIS FREIBERGS 33 62 376 13
 8 MĀRIS ŠOPS 55 85 375 6
 9 OJĀRS VALKERS 19 59 365 10
 10 ĒRIKS LINTERS 27 68 364 8
 11 JURIS GORKŠS 27 72 360 5
 12 ADOLFĪNA SLIŠĀNE 19 68 356 15
 13 INDRA ADAMOVA-STAURO 11 64 352 12
 14 MĀRA BRIKULE 13 66 352 18
 15 JOLANTA SUVOROVA 14 68 351 11
 16 KĀRLIS JELINSKIS 10 72 343 17
 17 ALDIS TEKO 16 80 341 16
 18 AIVARS ZARIŅŠ 20 90 335 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

416

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS RIHERTS 104 24 383 1
 2 INGA BIEDRIŅA 60 33 330 7
 3 ĢIRTS BITE 32 31 304 3
 4 ERVĪNS KRŪMIŅŠ 21 24 300 6
 5 MĀRTIŅŠ PRIEDE 22 26 299 4
 6 VALTERS MIRKŠS 30 34 299 10
 7 ELĪNA KRĒVICA 25 32 296 9
 8 ZIGMĀRS PRIEDE 22 30 295 2
 9 DAIGA FALKANE 12 35 280 5
 10 LILIJA MOČĀNE 5 37 271 8

Ķekavas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ANDIS ADATS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
INĀRS BEĻINSKIS “LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
LINDA DANILEVIČA PARTIJA “LPP/LC”
PĒTERIS GEKS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA-SDP
JURIS JERUMS “JAUNAIS LAIKS”
ROBERTS JURĶIS “JAUNAIS LAIKS”
ARNOLDS KEISTERS “KRISTĪGI DEMOKRĀTISKĀ SAVIENĪBA”
JURIS KRŪMIŅŠ POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
IGORIS MALINAUSKAS PARTIJA “LPP/LC”
IVANS PIHTOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ARVĪDS PLATPERS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA-SDP
VALTS VARIKS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
EDMUNDS VEISPALS “JAUNAIS LAIKS”
LIENE VĪTOLA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
LĪGA VOLDEKA POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
MAKSIMS VOLKOVIČS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
LAUMA ŽILKO “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

417

Lielvārdes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “LPP/LC” 1185 26.64 5
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 1812 40.73 7
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 195 4.38 0
“JAUNAIS LAIKS” 359 8.07 1
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 455 10.23 2
“TAUTAS PARTIJA” 176 3.96 0
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 187 4.2 0

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS TROSKA 577 161 1601 1
 2 ANDIS PĒTERSONS 293 112 1366 12
 3 ANTONIJS KLEPERIS 223 154 1254 9
 4 MĀRIS MĀLMEISTERS 178 130 1233 7
 5 ANITA STREILE 123 136 1172 11
 6 AIVARS PRIŽEVOITS 133 157 1161 3
 7 SILVIJA JEMEĻJANOVA 119 144 1160 10
 8 SANTA LOČMELE 135 165 1155 6
 9 GUNTA TĪCMANE 119 163 1141 2
 10 ILZE MAZITĀNE 93 159 1119 14
 11 ZINTIS BERGMANIS 97 172 1110 15
 12 UĢIS AMONS 82 158 1109 8
 13 ARNIS JANSONS 75 169 1091 5
 14 EDGARS MUCENIEKS 90 188 1087 4
 15 ZIGURDS BĒRZIŅŠ 50 171 1064 13
 16 LĪGA ORUPA 76 227 1034 16

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IMANTS BALODIS 1023 99 2736 1
 2 AIVARS LASIS 422 163 2071 8
 3 DACE KĻAVA 218 136 1894 18
 4 DZINTARS LAGANOVSKIS 219 147 1884 15
 5 ANDRIS EGLĪTIS 209 139 1882 6
 6 REINIS SAULĪTIS 234 172 1874 5
 7 ILZE KREIŠMANE 178 138 1852 10
 8 AIGARS KRUVESIS 207 194 1825 7
 9 ILGONIS RAGS 166 163 1815 4
 10 SARMĪTE SAIDĀNE 174 171 1815 13
 11 MĀRIS LAMBERGS 118 186 1744 16
 12 JURIS KASPARS 124 192 1744 11
 13 KĀRLIS KRŪMIŅŠ 120 196 1736 14
 14 EDUARDS ZVIRGZDS 101 187 1726 9
 15 ROMUALDS KOLUŽS 121 221 1712 12
 16 KRISTAPS SELGA 69 172 1709 17
 17 ARMANDS LOČMELIS 100 244 1668 3
 18 AINARS PUĶĪTIS 187 448 1551 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

418

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIGARS ORUPS 61 21 235 1
 2 KĀRLIS LIŠMANIS 33 25 203 2
 3 ARMANDS ZARIŅŠ 28 21 202 3
 4 MĀRIS VIRSNĪTIS 23 19 199 6
 5 ANDRIS JĀNIS ŠIROVS 22 27 190 4
 6 JĀNIS PAEGLE 15 20 190 7
 7 MARIJA OSTROVSKA 17 22 190 10
 8 MAIRA DĀLIŅA 17 24 188 5
 9 MĀRTIŅŠ SKADIŅŠ 13 20 188 9
 10 MAIJA LIZDIKA 12 23 184 8
 11 LĪGA DREIJERE 7 19 183 11

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RAIMONDS GRAUDIŅŠ 69 25 403 1
 2 VLADISLAVS KOZLOVSKIS 73 33 399 4
 3 TĀLIS LĪCĪTIS 41 27 373 8
 4 LUDIS MEDENIS 46 36 369 2
 5 DACE JAUDZEME 27 31 355 6
 6 AIGARS JAUCIS 28 34 353 3
 7 VITA JAUCE 24 31 352 11
 8 INESE DELVIŅA 25 32 352 15
 9 AINARS MATEUSS 19 27 351 16
 10 AIGARS JURĀNS 19 29 349 13
 11 GATIS BALTAIS 27 38 348 14
 12 ROLANDS KRŪKLIS 25 37 347 5
 13 ANDRIS KRŪKLIS 21 34 346 12
 14 EDGARS GULBIS 19 33 345 7
 15 RITA AŠMANE 15 37 337 9
 16 OTTO VILNIS PĒTERSONS 13 39 333 10

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS REIHLERS 144 39 560 2
 2 VITA VOLONTE 133 44 544 1
 3 MIERVALDIS OZOLIŅŠ 99 41 513 11
 4 DAINA OZOLIŅA 74 43 486 9
 5 LIGITA MARGEVIČA 76 66 465 5
 6 EDGARS MEŽVĒVERS 63 54 464 3
 7 VALTS RUISS 61 55 461 10
 8 AINĀRS VOLONTS 39 59 435 12
 9 ARNIS CELMIŅŠ 35 59 431 8
 10 KRISTAPS LEPSIS 42 70 427 7
 11 KĀRLIS RANGA 42 74 423 4
 12 JURIS APSIS 29 66 418 14
 13 IVARS ĶESTERIS 17 57 415 13
 14 GUNTIS GRIGORS 21 62 414 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

419

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VITĀLIJS VIESIŅŠ 63 32 207 1
 2 ĒRIKS ZAPOROŽECS 36 47 165 2
 3 MĀRIS BĻODONS 20 34 162 3
 4 INESE DILĀNE 21 38 159 5
 5 AIVARS GRIŅEVIČS 32 52 156 4
 6 JĀNIS ĀBOLIŅŠ 15 38 153 11
 7 MĀRIS JUŠKĀNS 12 37 151 10
 8 VALDIS ŠMITS 11 37 150 8
 9 DACE RASA 6 37 145 7
 10 AIVARS SAMSONS 5 38 143 9
 11 MĀRIS ZAČESTS 6 41 141 6

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANNA AVENA 46 25 208 1
 2 DAIGA UPMALE 34 22 199 3
 3 LAURIS VILNĪTIS 31 27 191 2
 4 JĀNIS VANAGS 26 22 191 9
 5 GUNVALDIS KĻAVA 18 24 181 14
 6 LINDA KRŪMIŅA 15 21 181 8
 7 ALĪNA ĶEIZERE 17 25 179 7
 8 LINDA NEŠKO 18 30 175 4
 9 ILZE DREISKA 15 27 175 6
 10 ELITA PĀVULĀNE 13 25 175 12
 11 IVETA LĀCE 14 27 174 5
 12 AIGARS TĪCMANIS 14 27 174 10
 13 ZIGRĪDA MEŽAPUĶE 20 34 173 13
 14 LAURIS KRISTAPSONS 11 27 171 11

Lielvārdes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
IMANTS BALODIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ANDRIS EGLĪTIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
RAIMONDS GRAUDIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”
ANTONIJS KLEPERIS PARTIJA “LPP/LC”
DACE KĻAVA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ILZE KREIŠMANE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
DZINTARS LAGANOVSKIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
AIVARS LASIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
MĀRIS MĀLMEISTERS PARTIJA “LPP/LC”
ANDIS PĒTERSONS PARTIJA “LPP/LC”
JURIS REIHLERS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
REINIS SAULĪTIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ANITA STREILE PARTIJA “LPP/LC”
AIVARS TROSKA PARTIJA “LPP/LC”
VITA VOLONTE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

420

Limbažu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 563 7.31 1
PARTIJA “LPP/LC” 795 10.32 2
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 1486 19.29 3
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 324 4.21 0
“TAUTAS PARTIJA” 1080 14.02 2
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 606 7.87 1
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 2019 26.21 5
RĪCĪBAS PARTIJA 32 0.42 0
“JAUNAIS LAIKS” 237 3.08 0
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 409 5.31 1

PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GINTS ROŽKALNS 106 57 612 1
 2 IVETA MEINARTE-NĪMANTE 84 42 605 2
 3 ANDIS ZAĶIS 69 52 580 9
 4 ANETE MEINARTE 55 42 576 14
 5 DACE LĀCE 70 61 572 3
 6 AIJA ANDERSONE 45 47 561 16
 7 JĀNIS DIURA 48 53 558 15
 8 ZINTA SKRASTIŅA 42 53 552 5
 9 SANDRA VALIJA LINIŅA 47 63 547 8
 10 ULDIS JONELIS 43 62 544 4
 11 LĀSMA JONELE 43 66 540 6
 12 JĀNIS LŪSIS 27 57 533 11
 13 OLITA LANDSMANE 26 60 529 7
 14 ILZE PUTNIŅA 27 62 528 12
 15 AGNIJA KURZEMNIECE 21 57 527 13
 16 JĀNIS ZARIŅŠ 23 63 523 10

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS GARKLĀVS 195 50 940 7
 2 ANDIS ZAĻAISKALNS 151 60 886 15
 3 AGRIS ZAKULIS 149 71 873 6
 4 ĢIRTS IELEJA 188 128 855 1
 5 JURIS ĀRGALIS 125 97 823 3
 6 DAIGA RUDZĪTE 93 73 815 9
 7 IMANTS ĶĪKULIS 93 89 799 4
 8 LEONTĪNE ĀBRAMA 82 91 786 14
 9 SANDIS CĪRULIS 65 82 778 12
 10 INETA AIZPURVA 59 86 768 17
 11 ALDIS ŠŪPULNIEKS 50 85 760 10
 12 ANDIS CINIS 48 86 757 13
 13 ZINTA VAVILOVA 48 93 750 11
 14 LĪGA BALODE 42 99 738 5
 15 JĀNIS BAUNIS 34 94 735 16
 16 IVARS BIRZGALIS 39 107 727 8
 17 DZINTARS JAUNDŽEIKARS 108 232 671 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

421

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS ŽŪRIŅŠ 507 203 1790 2
 2 VAIRA ĀBELE 298 163 1621 4
 3 VELTA PURIŅA 283 183 1586 3
 4 DIĀNA ZAĻUPE 274 249 1511 1
 5 JĀNIS GŪTMANIS 175 172 1489 13
 6 MĀRIS BEĻAUNIEKS 148 176 1458 6
 7 GAĻINA KARPOVA 194 226 1454 7
 8 LĪGA MAGONE 159 193 1452 5
 9 EDĪTE VĪTOLA 126 177 1435 9
 10 JĀNIS LIELKALNS 133 192 1427 10
 11 EGONS BEITIKS 108 180 1414 18
 12 TĀLIVALDIS APINIS 106 186 1406 8
 13 VALTERS MARDOKS 88 208 1366 11
 14 DIĀNA NIPĀNE 63 191 1358 16
 15 SANDRA PŪCĪTE 62 191 1357 14
 16 ILZE OZOLIŅA-BĒRZIŅA 73 209 1350 17
 17 ANNA BRANKA 86 222 1350 12
 18 RUDĪTE INGRĪDA AMERIKA 32 207 1311 15

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDREJS OZOLIŅŠ 76 30 370 2
 2 JĀNIS SOTNIKS 73 60 337 1
 3 ASTRĪDA PAULIŅA 48 47 325 3
 4 JURIS DZENIS 33 41 316 6
 5 MARGITA KĀRNUPE 33 45 312 11
 6 JĀNIS LŪSIS 34 47 311 4
 7 VALDIS BRAKŠS 32 49 307 8
 8 RIHARDS FIŠERS 19 43 300 12
 9 ILZE APEINE 31 56 299 9
 10 ILZE KRASTIŅA 24 49 299 5
 11 ANITA RUŅĢE 20 48 296 7
 12 BOĻESLAVS DIŅĢELIS 19 47 296 10
 13 ANTONS SOTŅIKS 22 53 293 16
 14 GUNTIS GOLVERS 15 47 292 17
 15 KĀRLIS MEIJERS 17 56 285 15
 16 DAINIS GOLVERS 15 57 282 13
 17 VADIMS ANDERSONS 10 55 279 14

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ILMĀRS DZENIS 236 111 1205 4
 2 ZIEDONIS RUBEZIS 243 143 1180 3
 3 PĒTERIS MAGONE 203 146 1137 5
 4 AKSELS ROSHOFS 246 191 1135 1
 5 JĀNIS ĻEVŠINS 150 144 1086 6
 6 DAINIS AUGUSTS 103 136 1047 8
 7 MĀRIS TIRULIS 100 170 1010 15
 8 JOLANTA RĀBANTE 82 158 1004 7
 9 KRISTĪNE KRIŠJĀNE 110 200 990 2
 10 UĢIS KAPZEMS 87 178 989 10
 11 GENĀDIJS ZUJEVS 74 168 986 13
 12 AUSEKLIS RAUBIŠKIS 59 162 977 14
 13 SANDRA MIEZE 79 187 972 12
 14 ANDRIS BĒRZKALNS 88 201 967 9
 15 JĀNIS BERGS 24 176 928 17
 16 MAIJA ĀRIJA KIRILKA 43 197 926 18
 17 MADARA GREIZE 33 236 877 16
 18 LILITA SILIŅA 32 258 854 11



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

422

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS KONTIŅŠ 160 56 710 4
 2 EDMUNDS ZEIDMANIS 128 46 688 2
 3 ANDIS EŅĢELIS 107 31 682 9
 4 MĀRĪTE SAULĪTE 133 62 677 1
 5 REINIS PIEBALGS 72 56 622 5
 6 GUNTIS KAUFMANIS 45 43 608 12
 7 GUNĀRS MUSKARS 62 61 607 3
 8 JĀNIS UZULĒNS 44 45 605 10
 9 ALDIS OZOLS 43 48 601 6
 10 SARMA BĒRZIŅA 44 50 600 11
 11 VIKTORS ZAĻUPE 35 49 592 13
 12 MARTA KONTIŅA 39 54 591 18
 13 DAGNIS VINOGRADOVS 31 52 585 17
 14 VLADIMIRS BIZIKS 24 47 583 14
 15 KIRILS GROMS 42 67 581 7
 16 VILNIS KĀRKLIŅŠ 17 42 581 15
 17 MĀRCIS BREMMERS 22 55 573 8
 18 MĀRIS BOGDANOVS 10 44 572 16

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DIDZIS ZEMMERS 1063 69 3013 1
 2 MĀRTIŅŠ RITUMS TREIMANIS 321 190 2150 6
 3 AIGARS LEGZDIŅŠ 217 163 2073 18
 4 SALVIS LEGZDIŅŠ 153 188 1984 12
 5 VALDIS JANITENS 132 182 1969 16
 6 AGRIS BLUMERS 170 226 1963 5
 7 AINĀRS GRĪVIŅŠ 202 274 1947 2
 8 DAINIS JURKA 146 220 1945 7
 9 INETA ZARIŅA 126 206 1939 15
 10 ARMANDS KRĀĢIS 243 331 1931 3
 11 JĀNIS VIĻUMSONS 129 224 1924 17
 12 MĀRA SKRIDE 128 230 1917 8
 13 VALENTĪNA OZOLA 93 216 1896 14
 14 JĀNIS SIMSONS 73 245 1847 9
 15 VITA AMERIKA 127 306 1840 13
 16 GUNTA OZOLA 215 409 1825 10
 17 ŅINA LUŠČENOKA 109 323 1805 4
 18 SKAIDRIS OZOLIŅŠ 137 477 1679 11

RĪCĪBAS PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS BALGALVIS 18 3 47 1
 2 KASPARS APINIS 14 1 45 2

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDREJS VASKIS 49 10 276 1
 2 DAIRA ĪZAKA 40 7 270 2
 3 ANDREJS KRŪMIŅŠ 39 10 266 4
 4 ANDRIS OGA 28 11 254 3
 5 IGORS PAIMETOVS 34 26 245 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

423

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NORMUNDS BOMIS 197 20 586 1
 2 AINĀRS ZEIDMANIS 71 28 452 2
 3 UĢIS ŠALMIS 58 29 438 5
 4 GATIS PREIMANIS 49 30 428 4
 5 RITVARS RAMIS 45 50 404 3
 6 AGITA LAPIŅA 16 38 387 7
 7 ZIGURDS TAURIŅŠ 18 41 386 8
 8 RIHARDS SPRUKULIS 17 48 378 6

Limbažu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
VAIRA ĀBELE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
NORMUNDS BOMIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ILMĀRS DZENIS “TAUTAS PARTIJA”
ANDRIS GARKLĀVS PARTIJA “LPP/LC”
VALDIS JANITENS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AIVARS KONTIŅŠ “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
AIGARS LEGZDIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
SALVIS LEGZDIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VELTA PURIŅA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
GINTS ROŽKALNS PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
ZIEDONIS RUBEZIS “TAUTAS PARTIJA”
MĀRTIŅŠ RITUMS TREIMANIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDIS ZAĻAISKALNS PARTIJA “LPP/LC”
DIDZIS ZEMMERS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JURIS ŽŪRIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

424

Līgatnes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS” 922 53.42 7
LĪGATNEI 564 32.68 4
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 197 11.41 2

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AINĀRS ŠTEINS 622 28 1516 1
 2 PĒTERIS LIDERIS 212 110 1024 2
 3 LAILA BĒRZIŅA 133 91 964 4
 4 GUNITA LIEPIŅA 125 95 952 8
 5 IVETA VIĻUMSONE 130 107 945 3
 6 GUNARS ŠĶĒLE 101 108 915 12
 7 DACE BĒRZIŅA 105 117 910 7
 8 JĀNIS ANDRUŠAITIS 64 110 876 11
 9 RIHARDS VIDZICKIS 75 123 874 6
 10 MUDĪTE GRAVA 102 153 871 9
 11 JĀNIS SMERLIŅŠ 66 162 826 13
 12 GITA ĶIKUTE 23 142 803 10
 13 EDGARS VINĶELIS 44 214 752 14
 14 AIJA DZENE 23 245 700 15
 15 VISVALDIS PLŪME 37 303 656 5
 16 VITA ZILGALVE 23 311 634 16

LĪGATNEI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTARS PĪPKALĒJS 313 26 851 1
 2 ĒRIKS LIEPIŅŠ 100 35 629 2
 3 SILVIJA ZAHARĀNE 84 34 614 7
 4 GUNTIS ZICMANIS 92 42 614 5
 5 INETA BĒRZIŅA 80 34 610 8
 6 RŪTA JERMALOVIČA 119 76 607 3
 7 INESE CĪRULE 68 41 591 9
 8 ULDIS GAUŠIS 77 57 584 4
 9 AIJA FREIMANE 71 59 576 12
 10 ANDRIS BIRZE 80 73 571 6
 11 DACE BICĀNE 57 57 564 11
 12 INETA BROČA 29 48 545 10
 13 EDGARS GRAUDIŅŠ 37 69 532 13

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NORMUNDS SONDORS 68 17 248 1
 2 JURIJS DAĢIS 44 21 220 2
 3 VIKTORS CĪRULIS 36 28 205 4
 4 VITĀLIJS CIEMATNIEKS 30 23 204 10
 5 JURIS LOČMELIS 26 21 202 9
 6 IVARS ŠTRASSERS 25 21 201 7
 7 LEONĪDS LIKUMS 24 24 197 6
 8 ALDIS JANKOVIČS 28 28 197 11
 9 ARTIS DREIMANIS 25 26 196 5
 10 INGUNA NILLE 23 28 192 8
 11 IVARS KUPČS 25 35 187 12
 12 ANNA ČERNAJA 16 29 184 3



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

425

Līgatnes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
DACE BĒRZIŅA “JAUNAIS LAIKS”
LAILA BĒRZIŅA “JAUNAIS LAIKS”
JURIJS DAĢIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
PĒTERIS LIDERIS “JAUNAIS LAIKS”
GUNITA LIEPIŅA “JAUNAIS LAIKS”
ĒRIKS LIEPIŅŠ LĪGATNEI
GUNTARS PĪPKALĒJS LĪGATNEI
NORMUNDS SONDORS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
GUNARS ŠĶĒLE “JAUNAIS LAIKS”
AINĀRS ŠTEINS “JAUNAIS LAIKS”
IVETA VIĻUMSONE “JAUNAIS LAIKS”
SILVIJA ZAHARĀNE LĪGATNEI
GUNTIS ZICMANIS LĪGATNEI



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

426

Līvānu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 2451 47.4 7
“JAUNAIS LAIKS” 1375 26.59 4
PARTIJA “LPP/LC” 59 1.14 0
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 557 10.77 2
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 259 5.01 1
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 373 7.21 1

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS VAIVODS 1379 112 3718 1
 2 INĀRA KALVĀNE 500 148 2803 3
 3 ĻEVS TROŠKOVS 529 213 2767 2
 4 AIJA USĀNE 434 271 2614 5
 5 JĀNIS MAGDAĻENOKS 352 245 2558 11
 6 MĀRĪTE VILCĀNE 309 231 2529 7
 7 AIVARS SMELCERS 322 245 2528 4
 8 KLAVDIJA DAUKŠTE 251 250 2452 6
 9 ANNA KĀRKLE 206 285 2372 12
 10 GUNĀRS BUCENIEKS 162 258 2355 8
 11 ANITA LIETAUNIECE 141 246 2346 16
 12 RUTA KLIBIĶE 132 276 2307 9
 13 AINĀRS MUKTUPĀVELS 109 284 2276 18
 14 VELTA RUDZĀTE 84 278 2257 17
 15 IVETA KĀRKLE 104 304 2251 10
 16 AIGARS GRUGULIS 81 304 2228 14
 17 DANA TJURINA 105 377 2179 15
 18 KARINA BORISOVA 59 340 2170 13

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MAIJA SPŪLE 818 82 2111 1
 2 VIKTORS KŪKA 173 195 1353 2
 3 NORMUNDS BRUKMANIS 133 180 1328 16
 4 GINTA VUCINA 123 187 1311 14
 5 VALIJA VAIVODE 124 192 1307 6
 6 ARNIS ZALĀNS 97 171 1301 7
 7 ANDRIS PASTARS 90 172 1293 17
 8 ARVĪDS SMIRNOVS 133 222 1286 11
 9 OLITA BRŪVERE 97 191 1281 3
 10 RUTA VĒVERE 79 176 1278 9
 11 AIVIS ANCĀNS 65 195 1245 12
 12 DIDZIS JURĀNS 73 207 1241 5
 13 STAŅISLAVS KORSAKS 51 199 1227 4
 14 VILMĀRS USĀNS 47 206 1216 8
 15 SANDRA JĒGERMANE 60 223 1212 15
 16 SANDRA KIVLENIECE 97 263 1209 13
 17 ZENTA ONCKULE 47 213 1209 10

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS BIRZĀKS 14 8 65 5
 2 JĀNIS LIEPNIEKS 12 8 63 2
 3 EDGARS PRIEKULIS 14 12 61 1
 4 ALLA MAKAROVA 9 12 56 3
 5 LAURIS BIRZĀKS 3 13 49 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

427

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALIJA RUISA 204 64 697 1
 2 EDGARS VAIVODS 132 59 630 3
 3 MĀRIS GRIGALIS 89 75 571 7
 4 ZIEDONIS BOROVSKIS 74 76 555 16
 5 NATĀLIJA VEIBA 78 82 553 2
 6 ALMA MARCINKEVIČA 60 64 553 8
 7 ZENTA DETKOVA 51 72 536 11
 8 MARIJA RUSIŅA 58 80 535 13
 9 ANTONS ZNOTIŅŠ 90 112 535 4
 10 ANDRIS VAIVODS 48 72 533 15
 11 SILVIJA BRAČKA 50 83 524 5
 12 EDGARS USĀNS 58 94 521 10
 13 ALDIS USĀNS 55 97 515 12
 14 ANDREJS PURVIŅŠ 33 81 509 14
 15 VIKTORIJA TURKUPOLE 17 81 493 9
 16 ŽANNA DZENE 19 84 492 6

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AŠOTS MAMIKONJANS 140 7 392 1
 2 VALĒRIJS JEFREMOVS 47 13 293 2
 3 SVETLANA KUĻGAJEVA 30 11 278 3

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS KIRILLOVS 80 16 437 2
 2 JEVĢENIJA REINBAHA 74 20 427 8
 3 VALDIS LABINSKIS 66 25 414 1
 4 PĒTERIS IVANOVS 53 22 404 4
 5 TIMOFEJS DETKOVS 49 20 402 7
 6 ĒVALDS GULBINSKIS 44 21 396 3
 7 IGORS LUKINS 49 26 396 9
 8 SERGEJS KRUČIŅINS 52 31 394 11
 9 VASILIJS ANTONOVS 44 26 391 10
 10 ALEKSANDRS PONOMARS 36 20 389 5
 11 JURIJS RATKŪNS 35 22 386 12
 12 LAURIS BARONS 34 24 383 6

Līvānu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
NORMUNDS BRUKMANIS “JAUNAIS LAIKS”
INĀRA KALVĀNE “TAUTAS PARTIJA”
JURIS KIRILLOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VIKTORS KŪKA “JAUNAIS LAIKS”
JĀNIS MAGDAĻENOKS “TAUTAS PARTIJA”
AŠOTS MAMIKONJANS “PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
VALIJA RUISA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AIVARS SMELCERS “TAUTAS PARTIJA”
MAIJA SPŪLE “JAUNAIS LAIKS”
ĻEVS TROŠKOVS “TAUTAS PARTIJA”
AIJA USĀNE “TAUTAS PARTIJA”
ANDRIS VAIVODS “TAUTAS PARTIJA”
EDGARS VAIVODS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
MĀRĪTE VILCĀNE “TAUTAS PARTIJA”
GINTA VUCINA “JAUNAIS LAIKS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

428

Lubānas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
RĪTDIENA 569 49.09 6
LUBĀNAS NOVADAM 174 15.01 2
“MŪSU MĀJAS” 400 34.51 5

RĪTDIENA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 TĀLIS SALENIEKS 276 23 822 1
 2 ANITA SLUCKA 172 31 710 2
 3 RUDĪTE KOLĀTE 138 33 674 3
 4 EGILS FELDMANIS 104 46 627 7
 5 IVETA PEILĀNE 93 35 627 5
 6 ILGONIS LOSĀNS 92 39 622 8
 7 GUNTIS KLIKUČS 101 65 605 9
 8 LANA KUNCE 74 59 584 4
 9 JURIS ĶEVERIS 72 63 578 14
 10 JĀNIS SOLZEMNIEKS 41 58 552 10
 11 OLGA BEATA DEKSNE 56 81 544 6
 12 KĀRLIS AUMELIS 40 71 538 11
 13 ILONA MALAHOVSKA 21 74 516 12
 14 JĀNIS PĒRKONS 23 102 490 13

LUBĀNAS NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INESE LĪBERE 83 8 249 1
 2 ANDIS ĶĒNIŅŠ 26 18 182 14
 3 MĀRIS VALAINIS 23 17 180 11
 4 IRĒNA KOZLOVA 19 15 178 2
 5 INESE MEŽULE 19 19 174 4
 6 ANDRIS MEDVECKIS 14 16 172 8
 7 MĀRIS VALERS 17 20 171 5
 8 IRĒNA STUDERE 13 17 170 9
 9 ARTIS ALMANIS 17 22 169 6
 10 ELZA TUČA 14 20 168 13
 11 VIJA BANDERE 15 24 165 3
 12 JOLANTA ŽVAGIŅA 10 20 164 12
 13 GAĻINA GERŠEVICA 11 26 159 10
 14 KRISTĪNE STRODE 11 31 154 7

“MŪSU MĀJAS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRĪTE KOTĀNE 176 27 549 7
 2 JURIS MITJAKOVS 152 44 508 1
 3 JĀNIS SIKSALIETIS 80 35 445 16
 4 LĪGA ŠPUNE 74 31 443 15
 5 LAILA OZOLIŅA 74 74 400 2
 6 ILZE KRAUKLE 40 53 387 4
 7 DAIGA PUĶĪTE 29 53 376 14
 8 ILZE STIPRĀ 21 45 376 11
 9 INGRĪDA AKMENE 37 64 373 3
 10 LĪGA GRĀVERE 34 64 370 9
 11 INESĪTE SKRAUČA 31 64 367 5
 12 LIDIJA MIČULE 24 58 366 6
 13 INA BIDIŅA 19 63 356 10
 14 JURIS GRĀVERS 20 66 354 12
 15 ASTRĪDA BIRUTA KASPERAVIČA 23 72 351 13
 16 SKAIDRA BODNIECE 16 70 346 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

429

Lubānas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
EGILS FELDMANIS RĪTDIENA
RUDĪTE KOLĀTE RĪTDIENA
MĀRĪTE KOTĀNE “MŪSU MĀJAS”
ANDIS ĶĒNIŅŠ LUBĀNAS NOVADAM
INESE LĪBERE LUBĀNAS NOVADAM
ILGONIS LOSĀNS RĪTDIENA
JURIS MITJAKOVS “MŪSU MĀJAS”
LAILA OZOLIŅA “MŪSU MĀJAS”
IVETA PEILĀNE RĪTDIENA
TĀLIS SALENIEKS RĪTDIENA
JĀNIS SIKSALIETIS “MŪSU MĀJAS”
ANITA SLUCKA RĪTDIENA
LĪGA ŠPUNE “MŪSU MĀJAS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

430

Ludzas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “LPP/LC” 1241 19.76 3
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 2069 32.95 5
“TAUTAS PARTIJA” 973 15.5 3
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 257 4.09 0
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1652 26.31 4

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALĪNA GENDELE 650 82 1809 1
 2 JEVGEŅIJS LUKAŠENOKS 322 247 1316 2
 3 TATJANA LOSEVIČA 153 176 1218 4
 4 OJĀRS STRAZDS 182 210 1213 3
 5 SVETLANA RJUTKINENA 114 167 1188 6
 6 ANDREJS ANDREJEVS 115 195 1161 8
 7 ĻUBOVA VANAGELE 103 186 1158 7
 8 BIRUTA JERMAKA 93 181 1153 5
 9 JOLANTA STROGONOVA 80 171 1150 14
 10 SVETLANA ALEKSEJEVA 75 173 1143 17
 11 ELĪNA VAIŠĻA 81 189 1133 10
 12 KĀRLIS MIČULIS 79 190 1130 13
 13 ANASTASIJA SERGEJEVA 71 209 1103 12
 14 AIVARS PĪTERĀNS 56 206 1091 18
 15 GENĀDIJS PETROVSKIS 55 206 1090 11
 16 SVETLANA ADAMĀNE 41 193 1089 16
 17 ĒVALDS KOKINS 37 190 1088 9
 18 LILIJA PATUMSE 51 204 1088 15

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JEVGENIJA KUŠČA 803 213 2659 1
 2 SERGEJS BOGDANOVS 448 198 2319 2
 3 IGORS LAPŠOVS 381 197 2253 4
 4 ALEKSANDRS JAKIMOVS 343 214 2198 3
 5 VOLDEMĀRS DIBAŅINS 259 181 2147 14
 6 VALENTĪNA LUKINA 266 207 2128 8
 7 OLGA PETROVA 236 201 2104 10
 8 ZINAĪDA BULIGA 327 330 2066 5
 9 ARTEMIJS DOBROVOĻSKIS 188 206 2051 6
 10 ALBĪNA BOKIŠA 206 229 2046 17
 11 VLADIMIRS VENGRA 208 232 2045 13
 12 VALĒRIJS PETROVSKIS 211 300 1980 7
 13 JURIJS SUPOVS 147 238 1978 18
 14 ANATOLIJS LISOVECS 143 239 1973 15
 15 ĒRIKS MICKĀNS 139 244 1964 12
 16 AINA FJODOROVA 98 235 1932 16
 17 STASS ASTAŠEVS 110 277 1902 11
 18 VALĒRIJS DZEVALTOVSKIS 100 277 1892 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

431

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALENTĪNA LAZOVSKA 389 207 1155 1
 2 AIVARS MEIKŠĀNS 261 115 1119 4
 3 LOLITA GREITĀNE 233 192 1014 2
 4 ANATOLIJS STJADE 128 224 877 3
 5 ELEONORA OBRUMĀNE 86 197 862 8
 6 ANTOŅINA SJAKSTE 99 231 841 6
 7 AINA PETROVSKA 74 212 835 11
 8 MĀRIS LOSĀNS 82 227 828 9
 9 VALENTĪNA SMIRNOVA 64 225 812 7
 10 IMANTS BOGOMOLS 51 218 806 12
 11 IGORS AFANASJEVS 61 232 802 5
 12 ALVIS BUDREVIČS 49 221 801 17
 13 LIJA KAIROVA 48 232 789 15
 14 AIVARS PAULINS 46 231 788 13
 15 AIVARS KĀRKLIŅŠ 43 230 786 10
 16 LARISA GUDKOVA 37 234 776 14
 17 MĀRĪTE LIPSKA 28 249 752 16

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALEKSANDRS BLINS 84 35 306 3
 2 IVARS MAURIŅŠ 73 45 285 2
 3 SERGEJS LAZOVSKIS 53 61 249 1
 4 MAJA PIROŽENOKA 38 48 247 4
 5 INĀRA GRIŠAKOVA 31 42 246 5
 6 JEKATERINA VAŠČENKOVA 28 50 235 6

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDGARS MEKŠS 617 133 2136 4
 2 JURIS ATSTUPENS 372 352 1672 2
 3 ARTURS ISAKOVIČS 327 316 1663 5
 4 KSENIJA MIKLAŠEVIČA 301 353 1600 3
 5 BORISS KOZLOVS 279 435 1496 1
 6 VIESTURS RANCĀNS 141 297 1496 15
 7 DZIDRA DUKŠTA 140 315 1477 9
 8 INGA PRIKULE 125 321 1456 11
 9 ILGA MIKIJANSKA 138 339 1451 6
 10 INĀRA KONOVALOVA 168 394 1426 7
 11 JĀNIS CIRMANS 130 358 1424 13
 12 ARNOLDS JAKUPĀNS 96 324 1424 18
 13 ANDRIS VALEINIS 87 321 1418 16
 14 DĀVIS BARKĀNS 100 336 1416 17
 15 LINA ZMIČEREVSKA 80 331 1401 10
 16 JEVĢĒNIJS SLIŠĀNS 102 359 1395 12
 17 GEORGIJS MARTUŽENOKS 73 344 1381 14
 18 VLADIMIRS MARUDENOKS 63 344 1371 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

432

Ludzas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
JURIS ATSTUPENS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
SERGEJS BOGDANOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VOLDEMĀRS DIBAŅINS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ALĪNA GENDELE PARTIJA “LPP/LC”
LOLITA GREITĀNE “TAUTAS PARTIJA”
ARTURS ISAKOVIČS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ALEKSANDRS JAKIMOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JEVGENIJA KUŠČA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
IGORS LAPŠOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VALENTĪNA LAZOVSKA “TAUTAS PARTIJA”
TATJANA LOSEVIČA PARTIJA “LPP/LC”
JEVGEŅIJS LUKAŠENOKS PARTIJA “LPP/LC”
AIVARS MEIKŠĀNS “TAUTAS PARTIJA”
EDGARS MEKŠS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
KSENIJA MIKLAŠEVIČA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

433

Madonas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 596 5.96 1
“TAUTAS PARTIJA” 3082 30.82 6
“JAUNAIS LAIKS” 3908 39.08 8
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 727 7.27 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 395 3.95 0
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 676 6.76 1
PARTIJA “LPP/LC” 441 4.41 0

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RIHARDS SAULĪTIS 104 87 613 8
 2 IVARS MIĶELSONS 97 81 612 6
 3 JĀNIS GARBOVSKIS 122 107 611 1
 4 ANATOLIJS ABRAMOVS 91 84 603 2
 5 SILVIJA SMELTERE 79 87 588 3
 6 SARMĪTE PABĒRZA 71 83 584 5
 7 HARIJS LUCĀNS 59 99 556 7
 8 INETA STASJULE 50 100 546 4
 9 VADIMS STEPANOVS 45 113 528 13
 10 EDVĪNS CIPULIS 40 108 528 12
 11 AINĀRS KAZUŠS 38 111 523 11
 12 GINTS STERINOVIČS 26 108 514 9
 13 ANDRIS VĪGANTS 32 114 514 10

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDREJS CEĻAPĪTERS 1856 188 4750 1
 2 BRUNO KOKARS 454 333 3203 9
 3 VANDA MADERNIECE 385 357 3110 13
 4 KASPARS UDRASS 363 335 3110 18
 5 DAIGA MADERNIECE 346 364 3064 12
 6 VALDIS VUCĀNS 308 348 3042 20
 7 ELMĀRS VASKIS 280 373 2989 19
 8 MĀRIS KOLNS 236 349 2969 10
 9 ALDA JANSONE 235 352 2965 6
 10 ILMĀRS GRUDULIS 258 403 2937 5
 11 JURIS JĀTNIEKS 268 422 2928 7
 12 MARITA KAZAKEVIČA 217 402 2897 8
 13 MĀRIS BELORAGS 189 402 2869 3
 14 JOLANTA PABĒRZA 143 357 2868 14
 15 ULDIS LIELVALODIS 204 419 2867 11
 16 DAINA ĀBOLA 195 427 2850 2
 17 JĀNIS RIEKSTS 144 387 2839 17
 18 GUNDARS RIEKSTIŅŠ 163 422 2823 16
 19 ALLA PIŅĶE 114 435 2761 15
 20 GUNTARS DZENIS 177 535 2724 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

434

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALENTĪNS RAKSTIŅŠ 1467 328 5047 1
 2 ANDREJS PIEKALNS 814 327 4395 2
 3 ANDRIS SAKNE 740 405 4243 6
 4 JĀNIS SIRMAIS 537 357 4088 4
 5 DAIGA ELGA ĀBOLA 490 498 3900 3
 6 VINETA LAMBERTE 458 476 3890 5
 7 ARTIS KUMSĀRS 474 492 3890 19
 8 ROBERTS ŠŅEPSTS 328 453 3783 11
 9 RUTA VIZĀNE 281 432 3757 8
 10 MODRIS ZOMEROVSKIS 255 439 3724 10
 11 ARTŪRS VĪLE-BĒRZIŅŠ 214 440 3682 15
 12 DAINA ĀBOLIŅA 250 477 3681 9
 13 ALEKSANDRS ŠRUBS 226 459 3675 7
 14 VISVALDIS OZOLIŅŠ 207 449 3666 13
 15 VILNIS OTVARS 189 450 3647 17
 16 AIGARS OĻUKALNS 194 463 3639 16
 17 BAIBA PĒTERSONE 175 463 3620 14
 18 DZINTARS AKMENTIŅŠ 163 453 3618 20
 19 ILZE MELNGAILE 118 449 3577 12
 20 GENADIJS JERŠOVS 139 515 3532 18

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNITA KĻAVIŅA 195 52 870 1
 2 ANITA BIĶERNIECE 110 61 776 7
 3 NORMUNDS DZELME 102 63 766 12
 4 JĀNIS DREIMANIS 114 77 764 2
 5 SARMĪTE JANSONE 95 67 755 4
 6 ILZE DREIMANE 101 78 750 6
 7 DANUTE VĒZE 79 58 748 10
 8 KĀRLIS KUMSĀRS 85 64 748 11
 9 ANDRIS KĻAVIŅŠ 89 80 736 5
 10 ANDRIS BARDZIŅŠ 69 64 732 9
 11 JĀNIS ROĢIS 63 68 722 14
 12 INA GUTĀNE 52 65 714 13
 13 JĀNIS MELNUPS 69 83 713 3
 14 DINA PODJAVO 37 59 705 17
 15 NORMUNDS URTĀNS 48 70 705 16
 16 MELITA GRUDULE 44 70 701 8
 17 GUNTARS FIĻIPENKOVS 38 85 680 15

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IMANTS KOKS 74 33 436 9
 2 EDĪTE ZAUBE 56 42 409 10
 3 DZINTARS KOZULIS 60 46 409 8
 4 GUNĀRS OZOLS 63 51 407 1
 5 ANDRIS JAŠKO 42 38 399 11
 6 EGONS STRUMPE 44 45 394 2
 7 ANDRIS RIEBA 40 46 389 6
 8 MATĪSS KALNIŅŠ 30 41 384 7
 9 AIGARS DREIMANIS 12 26 381 17
 10 AIVARS RUBULS 29 45 379 5
 11 ARKĀDIJS PUŠMUCĀNS 25 44 376 13
 12 ANITA BRIMERE 24 45 374 16
 13 ILZE ZVIRGZDIŅA 21 45 371 3
 14 JĀNIS ŠMEISS 27 51 371 4
 15 MĀRĪTE ŠĪRE 27 53 369 12
 16 INA IVANOVA 15 47 363 14
 17 SANDRA TUMAŠEVICA 19 53 361 15



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

435

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AGRIS LUNGEVIČS 171 69 778 2
 2 ANDRIS SIMTNIEKS 161 83 754 13
 3 ALDIS BONDARS 82 98 660 8
 4 LĪGA CALMĀNE 83 102 657 4
 5 VALDA KĻAVIŅA 77 96 657 6
 6 ARTŪRS GRANDĀNS 63 100 639 11
 7 SARMĪTE RUKMANE 55 100 631 10
 8 INESE SOLOZEMNIECE 45 110 611 5
 9 ILMA CERIŅA 59 126 609 1
 10 PĒTERIS SNIEDZE 34 102 608 12
 11 AIGA SILIŅA 30 98 608 9
 12 ILMĀRS ŠĶĒLS 41 117 600 3
 13 RASMA DZINTRA OZOLIŅA 33 116 593 7

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS TREČAKS 117 42 516 5
 2 RAIMONDS AIZSTRAUTS 121 61 501 1
 3 AINA MIEZĪTE 39 62 418 9
 4 ITĀLO CEIMERS 41 67 415 14
 5 ANITA CIBULE 38 69 410 15
 6 AIVARS SINELIS 34 71 404 11
 7 ZIGMUNDS ĀBOLIŅŠ 43 82 402 8
 8 EDGARS KEBBE 30 69 402 16
 9 VERA GUTĀNE 37 76 402 2
 10 VALDIS GARANČS 29 71 399 3
 11 LAURIS DAIDERS 28 71 398 17
 12 MAREKS PLATAČS 23 67 397 13
 13 JĀNIS STARCIS 27 71 397 7
 14 LIGITA TUMANOVA 20 66 395 10
 15 EDGARS JAUNDĀLDERS 22 71 392 12
 16 ANDRA BROSOVA 29 78 392 6
 17 JĀNIS VEIPS 17 71 387 18
 18 LIDIJA SPILBERGA 23 85 379 4

Madonas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
DAIGA ELGA ĀBOLA “JAUNAIS LAIKS”
ANDREJS CEĻAPĪTERS “TAUTAS PARTIJA”
GUNITA KĻAVIŅA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
BRUNO KOKARS “TAUTAS PARTIJA”
ARTIS KUMSĀRS “JAUNAIS LAIKS”
VINETA LAMBERTE “JAUNAIS LAIKS”
AGRIS LUNGEVIČS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
DAIGA MADERNIECE “TAUTAS PARTIJA”
VANDA MADERNIECE “TAUTAS PARTIJA”
ANDREJS PIEKALNS “JAUNAIS LAIKS”
VALENTĪNS RAKSTIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”
ANDRIS SAKNE “JAUNAIS LAIKS”
RIHARDS SAULĪTIS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JĀNIS SIRMAIS “JAUNAIS LAIKS”
ROBERTS ŠŅEPSTS “JAUNAIS LAIKS”
KASPARS UDRASS “TAUTAS PARTIJA”
VALDIS VUCĀNS “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

436

Mazsalacas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
SALACA 1284 75.98 10
NOVADNIEKI 341 20.18 3

SALACA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNĀRS ZUNDA 687 32 1939 1
 2 EDGARS GRANDĀNS 422 89 1617 2
 3 ANDRIS LAUZNIS 383 64 1603 6
 4 KĀRLIS ROKPELNIS 262 86 1460 3
 5 VALDIS KAMPUSS 251 112 1423 10
 6 VIJA JAUNZEME 209 131 1362 5
 7 DAIGA URBANOVIČA 161 140 1305 9
 8 DZINTARS PLŪME 140 126 1298 13
 9 AGNESE VANAGA 135 137 1282 15
 10 DRUVIS ANSONS 111 149 1246 14
 11 BAIBA ZILPAUŠA 96 141 1239 11
 12 RITA GLUHA 105 154 1235 4
 13 SVETLANA VILNE 92 153 1223 7
 14 BAIBA GULBE 93 156 1221 12
 15 VILNIS ĶIMENIS 109 185 1208 8

NOVADNIEKI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INGUNA LIEPIŅA 131 37 435 1
 2 LARISA GERASIMOVA 86 35 392 3
 3 JĀNIS VIDOVSKIS 68 42 367 5
 4 ZAIGA IVANA 70 46 365 2
 5 DAINA FROMBERGA 50 33 358 7
 6 DACE MAŽĀNOVA 66 51 356 4
 7 IVARS SLOTIŅŠ 43 36 348 6
 8 ALDIS ERTMANIS 55 57 339 13
 9 ANDRIS SIRMULIS 48 51 338 9
 10 INESE KĻAVIŅA 40 52 329 12
 11 VIJA ROZENBERGA 37 54 324 11
 12 INESE PIDŽA 29 49 321 8
 13 VALENTĪNA GOLOVŅA 34 54 321 15
 14 GUNA DAUGULE 27 62 306 14
 15 MĀRĪTE ĶŪRĒNA 29 66 304 10

Mazsalacas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
DRUVIS ANSONS SALACA
LARISA GERASIMOVA NOVADNIEKI
EDGARS GRANDĀNS SALACA
VIJA JAUNZEME SALACA
VALDIS KAMPUSS SALACA
ANDRIS LAUZNIS SALACA
INGUNA LIEPIŅA NOVADNIEKI
DZINTARS PLŪME SALACA
KĀRLIS ROKPELNIS SALACA
DAIGA URBANOVIČA SALACA
AGNESE VANAGA SALACA
JĀNIS VIDOVSKIS NOVADNIEKI
GUNĀRS ZUNDA SALACA



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

437

Mālpils novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“VIENOTI MĀLPILIJ” 1209 85.14 12
VISU MĀLPILIJ - VISU LATVIJAI 128 9.01 1

“VIENOTI MĀLPILIJ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALEKSANDRS LIELMEŽS 636 105 1740 1
 2 LEONTINA AMERIKA 387 110 1486 4
 3 SOLVITA STRAUSA 339 133 1415 3
 4 MĀRA ĀRENTE 211 152 1268 9
 5 ANDRIS APSĪTIS 168 149 1228 8
 6 VALTS MIHELSONS 168 163 1214 14
 7 VALENTĪNS SVIKŠS 161 173 1197 6
 8 ROLANDS JOMERTS 139 168 1180 12
 9 AGNESE HILDEBRANTE 96 179 1126 11
 10 EDĪTE SALENIECE 171 358 1022 5
 11 RAIMONDS TĀLE 65 263 1011 15
 12 JĀNIS LAUVA 78 294 993 13
 13 IVARS TĀLE 59 289 979 7
 14 DAILIS VEICS 81 313 977 16
 15 LIENE CĒRPA 93 338 964 10
 16 PĒTERIS KURMS 101 387 923 2

VISU MĀLPILIJ - VISU LATVIJAI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LINARDS LIGERIS 44 0 172 1
 2 MĀRIS BĪRIŅŠ 23 11 140 6
 3 JĀNIS MACKUS 23 11 140 3
 4 MĀRTIŅŠ PUDELIS 21 11 138 4
 5 DAINIS PUDELIS 20 15 133 5
 6 MĀRTIŅŠ RAUSKA 13 17 124 2

Mālpils novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
LEONTINA AMERIKA “VIENOTI MĀLPILIJ”
ANDRIS APSĪTIS “VIENOTI MĀLPILIJ”
MĀRA ĀRENTE “VIENOTI MĀLPILIJ”
AGNESE HILDEBRANTE “VIENOTI MĀLPILIJ”
ROLANDS JOMERTS “VIENOTI MĀLPILIJ”
JĀNIS LAUVA “VIENOTI MĀLPILIJ”
ALEKSANDRS LIELMEŽS “VIENOTI MĀLPILIJ”
LINARDS LIGERIS VISU MĀLPILIJ - VISU LATVIJAI
VALTS MIHELSONS “VIENOTI MĀLPILIJ”
EDĪTE SALENIECE “VIENOTI MĀLPILIJ”
SOLVITA STRAUSA “VIENOTI MĀLPILIJ”
VALENTĪNS SVIKŠS “VIENOTI MĀLPILIJ”
RAIMONDS TĀLE “VIENOTI MĀLPILIJ”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

438

Mārupes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“DEMOKRĀTI.LV” 647 12.06 2
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 340 6.34 1
PARTIJA “LPP/LC” 412 7.68 1
“TAUTAS PARTIJA” 1200 22.36 4
“JAUNAIS LAIKS” 1315 24.5 5
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 713 13.28 2
RĪCĪBAS PARTIJA 86 1.6 0
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 230 4.29 0
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 244 4.55 0
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 97 1.81 0

“DEMOKRĀTI.LV”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDGARS JANSONS 293 21 919 1
 2 JURIS OPUĻSKIS 156 35 768 2
 3 ARNIS ŠIMKUSS 83 33 697 3
 4 ARNIS ĀĶIS 81 32 696 12
 5 ANDIS RIEKSTIŅŠ 70 34 683 11
 6 DACE RUMPE 62 37 672 14
 7 AGNESE EGLE 64 45 666 4
 8 MĀRTIŅŠ VANAGS 47 30 664 8
 9 SANITA ĀĶE 54 42 659 15
 10 ANDRIS DARVIŅŠ 40 32 655 7
 11 GAIDA KOSINSKA 46 41 652 5
 12 KĀRLIS JĀKOBSONS 40 36 651 13
 13 ZIGMUNDS MELDERS 38 35 650 6
 14 RUTA AGBOBLI 41 40 648 10
 15 AIGARS POMASKOVS 37 38 646 9
 16 EINĀRS GRAUDIŅŠ 33 38 642 17
 17 ĻENA MARKAUSKA 37 60 624 16
 18 ALEKSANDRS SIMONS 28 67 608 18

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS LĪBIETIS 78 39 379 6
 2 IVETA GRIGULE 72 33 379 2
 3 ANDRIS BELOUSOVS 75 44 371 1
 4 SILVIJA GRIEĶERE 36 50 326 5
 5 ALDONIS ARNAVS 23 46 317 3
 6 DAINIS LADIGS 16 42 314 4
 7 ARNIS REMESS 21 49 312 7
 8 LIENE MUCENIECE 20 51 309 11
 9 EDGARS BRIEDIS 19 50 309 9
 10 NAURIS AUZENBAHS 17 49 308 13
 11 ARTŪRS BATRAKS 12 46 306 16
 12 DZINTRA KUSIŅA 15 49 306 12
 13 SANDRA LAPIŅA 13 49 304 8
 14 ANNA STAFECKA 13 49 304 17
 15 ANDREJS BALODIS 9 46 303 18
 16 AINĀRS KALNIŅŠ 10 48 302 15
 17 ZIGMUNDS ALSIŅŠ 12 52 300 10
 18 SINTIJA BRIEDE 10 51 299 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

439

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVARS PUNCULIS 152 41 523 1
 2 IRA DŪDUMA 65 56 421 2
 3 DZINTRA POIŠA 51 65 398 6
 4 AINĀRS BORMEISTERS 47 65 394 7
 5 SARMĪTE EŅĢELE 33 63 382 9
 6 GATIS VĀCIETIS 26 57 381 8
 7 MODRIS KĻAVIŅŠ 27 60 379 11
 8 IVETA TIMULE 24 61 375 5
 9 BRUNO LIELKĀJA 25 62 375 10
 10 INGA PITERNIECE 28 67 373 3
 11 HARALDS SKRODELIS 14 62 364 17
 12 ANTRA URČA 11 62 361 13
 13 RONALDS NARNICKIS 11 63 360 15
 14 AELITA STELPE 10 64 358 16
 15 EDGARS BRASS 9 64 357 14
 16 JĀNIS AIZBALTS 6 65 353 4
 17 ELĪNA GRĀVE 10 70 352 18
 18 DZIDRA GRIŠKOITE 5 65 352 12

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LĪGA KADIĢE 578 74 1704 1
 2 JĀNIS LAGZDKALNS 450 89 1561 2
 3 ANITA GROPE 260 138 1322 4
 4 MODRIS SPUĢIS 160 143 1217 5
 5 INESE TONE 122 117 1205 3
 6 AIDA LISMANE 108 131 1177 6
 7 LĪGA LAUPERE 115 145 1170 7
 8 JĀNIS VILKAUŠS 69 130 1139 16
 9 MĀRIS BIERNIS 92 155 1137 8
 10 OJĀRS BITE 61 128 1133 9
 11 DAIGA ŽAGARE 68 141 1127 17
 12 MĀRIS KADIĢIS 69 154 1115 15
 13 SILVIJA BARTUŠEVIČA 69 160 1109 18
 14 ULDIS KĻAVA 37 136 1101 11
 15 ĪRA ALKSNE 26 135 1091 10
 16 IVO RUBĻEVSKIS 18 140 1078 13
 17 LUDMILA ČAUPENOKA 19 147 1072 14
 18 SANDRA OBODOVA 20 157 1063 12

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRTIŅŠ BOJĀRS 577 61 1831 1
 2 DIĀNA ORLEĀNE 119 117 1317 14
 3 JURIS ARVĪDS MŪRNIEKS 97 110 1302 6
 4 PĒTERIS PIKŠE 90 112 1293 5
 5 DACE ŠTRODAHA 85 112 1288 9
 6 IVETA LEPEŠKO 86 123 1278 7
 7 AIGA BĒRZIŅA 72 127 1260 13
 8 INA FREIBERGA 74 133 1256 12
 9 LIENE DRAVNIECE 54 125 1244 3
 10 ILGA GĻAUDA 73 145 1243 8
 11 ARTURS GAURUČS 46 119 1242 15
 12 LEONS ROŽICKIS 60 137 1238 2
 13 JURIS IVANOVS 62 141 1236 10
 14 JĀNIS OZOLS 66 148 1233 11
 15 MĀRIS MEGNIS 42 124 1233 16
 16 VALTS DALBIŅŠ 34 137 1212 18
 17 ANATOLIJS LATOŠKINS 34 142 1207 17
 18 MAREKS MAGONE 56 211 1160 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

440

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALEKSANDRS MIHAILOVS 190 29 874 5
 2 EDUARDS GRIBOVSKIS 183 27 869 1
 3 ANDREJS KIRILLOVS 173 42 844 7
 4 IĻJA PODKOLZINS 143 40 816 2
 5 MARINA ČERNOVA 125 38 800 4
 6 ZIGRĪDA ILZE MICKĀNE 114 31 796 3
 7 ANDREJS BESSOĻCEVS 103 29 787 10
 8 ANDREJS LASTOVSKIS 97 31 779 8
 9 JEĻENA KRŪMIŅA 94 45 762 11
 10 ULDIS ZOMMERS 87 45 755 9
 11 EINĀRS KRŪMIŅŠ 81 44 750 6

RĪCĪBAS PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAINIS GRABOVSKIS 39 6 119 1
 2 JURIJS ŅIKOĻENKO 32 9 109 3
 3 GINTA PĻAVIŅA 23 7 102 2
 4 EDGARS PĻAVIŅŠ 24 8 102 5
 5 OĻEGS VERESOVS 20 10 96 7
 6 LĪGA PAUPERE 16 9 93 4
 7 INGRĪDA GRABOVSKA 18 11 93 8
 8 TATJANA ROSAŅINA 12 12 86 6

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EGĪLS MISĀNS 65 8 287 1
 2 ANDRIS ŠTĀLS 48 8 270 3
 3 JĀNIS BUŠS 45 10 265 5
 4 KRISTĪNE MARTINSONE 39 7 262 6
 5 GUNITA BERĶE 42 12 260 7
 6 INGRĪDA MIČĀNE 38 12 256 2
 7 ĒRIKS SPROĢIS 31 5 256 4

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNDARS VĪTOLS 51 10 285 2
 2 DAINIS MIGLĀNS 33 14 263 6
 3 ANDRIS KUŽNIEKS 40 24 260 1
 4 JURIS LIEPA 25 23 246 3
 5 ANDRIS PUIDE 18 20 242 5
 6 KRISTA VEIPA 19 30 233 4

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALEKSEJS FJODOROVS 43 2 138 3
 2 ALEKSANDRS MALNAČS 36 3 130 1
 3 VIKTORIJA DUŠINSKA 31 4 124 2
 4 SERGEJS KORŅIJENKO 26 5 118 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

441

Mārupes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
MĀRTIŅŠ BOJĀRS “JAUNAIS LAIKS”
EDUARDS GRIBOVSKIS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
IVETA GRIGULE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANITA GROPE “TAUTAS PARTIJA”
EDGARS JANSONS “DEMOKRĀTI.LV”
LĪGA KADIĢE “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS LAGZDKALNS “TAUTAS PARTIJA”
ALEKSANDRS MIHAILOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JURIS ARVĪDS MŪRNIEKS “JAUNAIS LAIKS”
JURIS OPUĻSKIS “DEMOKRĀTI.LV”
DIĀNA ORLEĀNE “JAUNAIS LAIKS”
PĒTERIS PIKŠE “JAUNAIS LAIKS”
IVARS PUNCULIS PARTIJA “LPP/LC”
MODRIS SPUĢIS “TAUTAS PARTIJA”
DACE ŠTRODAHA “JAUNAIS LAIKS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

442

Naukšēnu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA” 858 99.31 13

VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS ZUMENTS 314 105 1067 1
 2 AINA JĒKABSONE-JUDŽĒRIJA 199 75 982 3
 3 EGILS TENTERS 188 89 957 2
 4 IVETA REIZIŅA 168 73 953 7
 5 AIGA STIERE 144 78 924 6
 6 IMANTS KAMZOLS 132 94 896 5
 7 INGRĪDA BĒRZIŅA 99 95 862 8
 8 DAINIS OZOLS 93 96 855 15
 9 DZINTARS KAZAKĒVIČS 129 143 844 16
 10 INESE BĒTAKA 76 126 808 11
 11 VISVALDIS SKUJIŅŠ 118 186 790 10
 12 AIGARS DULBERGS 78 147 789 14
 13 MĀRIS PĒTERSONS 71 186 743 9
 14 INGUNA ZUKURE 84 200 742 4
 15 IVETA VILISTERE 53 190 721 13
 16 ANDREJS RULLIS 77 274 661 12

Naukšēnu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
INGRĪDA BĒRZIŅA VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
INESE BĒTAKA VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
AIGARS DULBERGS VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
AINA JĒKABSONE-JUDŽĒRIJA VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
IMANTS KAMZOLS VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
DZINTARS KAZAKĒVIČS VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
DAINIS OZOLS VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
MĀRIS PĒTERSONS VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
IVETA REIZIŅA VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
VISVALDIS SKUJIŅŠ VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
AIGA STIERE VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
EGILS TENTERS VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”
JĀNIS ZUMENTS VĒLĒTĀJU APVIENĪBA “SARMA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

443

Neretas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
MŪSU LAIKS NOVADAM. 578 32.82 4
“JAUNAIS LAIKS” 382 21.69 3
MĒS MAZZALVEI 342 19.42 3
ATKLĀTI NOVADAM 168 9.54 1
VIENOTI NOVADAM 252 14.31 2

MŪSU LAIKS NOVADAM.
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS ZĀLĪTIS 337 24 891 1
 2 JURIS SMIRNOVS 114 65 627 5
 3 INGA APEINĀNE 118 75 621 2
 4 KASPARS ĀDAMS 65 64 579 10
 5 VIKTORIJA TRUKŠA 79 80 577 4
 6 KRISTAPS LEITIS 56 76 558 6
 7 ANDRIS PAVLIŅŠ 61 81 558 3
 8 JURIS GORBAČOVS 58 79 557 9
 9 JANĪNA MAZJĀNE 60 86 552 15
 10 DZINTRA LAIVIŅA 50 80 548 14
 11 SILVA KUDRJAŠOVA 51 81 548 7
 12 AINĀRS RUTKIS 40 82 536 13
 13 DZINTRA MELDERE 33 76 535 11
 14 AIVARS KOKLEVSKIS 30 93 515 16
 15 LIGITA KONDRATE 32 101 509 8
 16 INTA ZELTIŅA 46 117 507 12

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARVĪDS KVIESIS 249 10 621 1
 2 DANUTE AVENA 98 44 436 5
 3 INETA KLIMOVIČA 71 51 402 9
 4 AINA VADZĪTE 68 49 401 13
 5 MĀRIS USĀNS 53 45 390 6
 6 IVETA MURAŠKA 60 57 385 3
 7 ILGA BABROVA 50 60 372 15
 8 GUNDARS LUTINSKIS 37 55 364 10
 9 JĀNIS KUPETIS 42 61 363 7
 10 ANNA GRENCIŅA-GRENCIONE 36 56 362 2
 11 DZINTRA MIREKA 33 57 358 11
 12 ANDRIS LAUČIŠKIS 26 52 356 12
 13 MUDĪTE GRĪNVALDE 42 70 354 4
 14 RITA TRUKŠA 23 52 353 8
 15 ILZE DILBA-GIRGENSONE 18 51 349 14
 16 LĪGA PIPIRA 19 56 345 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

444

MĒS MAZZALVEI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRĪTE GRIGĀNE 143 28 457 1
 2 ARVĪDS GRIGĀNS 117 37 422 4
 3 ŽANNA MIEZĪTE 88 15 415 2
 4 OLGA JALOVČUKA 81 23 400 8
 5 AIJA LAPIŅA 66 18 390 5
 6 OSKARS ĀDAMS 63 15 390 7
 7 NIJOLE GUBSKA 63 22 383 3
 8 INGA SITĀLA 41 24 359 9
 9 ASTRA SAVEĻJEVA 38 23 357 13
 10 DZINTRA PIETERE 45 32 355 12
 11 KASPARS FREIMANIS 41 29 354 10
 12 SANDRA LOZINA 36 26 352 6
 13 GUNTIS POŽARSKIS 30 36 336 11
 14 MĀRĪTE GRIĶE 18 50 310 14

ATKLĀTI NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DZINTRA NOREIKA 56 27 197 1
 2 ALDIS OZARSKIS 44 25 187 3
 3 GUNITA GORBAČOVA 36 23 181 2
 4 LARISA OSĪTE 26 21 173 4
 5 RAIMONDS DĀLDERIS 25 23 170 6
 6 EGONS DĀBOLS 23 23 168 7
 7 AIJA PUTNIŅA 15 20 163 12
 8 DANUTE URNIKITE 13 19 162 9
 9 GITA ZUPA 13 23 158 8
 10 IRENA CEPURĪTE 12 26 154 11
 11 ANDRIS TŪMANS 11 25 154 16
 12 INTA ŽAGARIŅA 9 27 150 10
 13 INITA JAKOVČIKA 6 25 149 5
 14 BENITA STŪRMANE 8 28 148 15
 15 LIGITA ODIŅA 10 33 145 14
 16 JURIS RUSIŅŠ 12 38 142 13

VIENOTI NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANTONS BLŪMS 123 16 359 1
 2 AIVARS MIEZĪTIS 110 13 349 2
 3 AIJA KALNĀRE 61 27 286 4
 4 DAINIS IVANOVS 42 27 267 5
 5 AGRIS KRONĪTIS 41 26 267 6
 6 LIDIJA OZOLIŅA 36 29 259 3
 7 RAIMONDS LEITIS 38 32 258 7
 8 ĒRIKA ZVEJNIECE 36 34 254 10
 9 RITA KOKINA 31 34 249 9
 10 IVETA ROZENBAKA 30 35 247 12
 11 ARKĀDIJS TRUKŠS 25 32 245 15
 12 ROLANDS KLIBIĶIS 20 34 238 8
 13 MAIJA ROBEŽNIECE 18 37 233 14
 14 ZINAĪDA DAUGELLO 11 36 227 13
 15 MĀRIS DADZĪTIS 9 35 226 11



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

445

Neretas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
INGA APEINĀNE MŪSU LAIKS NOVADAM.
DANUTE AVENA “JAUNAIS LAIKS”
KASPARS ĀDAMS MŪSU LAIKS NOVADAM.
ANTONS BLŪMS VIENOTI NOVADAM
MĀRĪTE GRIGĀNE MĒS MAZZALVEI
ARVĪDS GRIGĀNS MĒS MAZZALVEI
INETA KLIMOVIČA “JAUNAIS LAIKS”
ARVĪDS KVIESIS “JAUNAIS LAIKS”
ŽANNA MIEZĪTE MĒS MAZZALVEI
AIVARS MIEZĪTIS VIENOTI NOVADAM
DZINTRA NOREIKA ATKLĀTI NOVADAM
JURIS SMIRNOVS MŪSU LAIKS NOVADAM.
JURIS ZĀLĪTIS MŪSU LAIKS NOVADAM.



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

446

Nīcas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
DIVI KRASTI - VIENS NOVADS 418 24.43 3
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 84 4.91 0
NĪCAS NOVADA ATTĪSTĪBAI 1184 69.2 10

DIVI KRASTI - VIENS NOVADS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRTIŅŠ ĀBOLS 173 16 575 3
 2 MĀRIS VECBAŠTIKS 115 33 500 1
 3 ILGVARS PIRTNIEKS 79 32 465 11
 4 MĀRIS NIEDOLS 65 44 439 2
 5 ZENTA AUZA 52 47 423 6
 6 SANDRA SIMSONE 41 36 423 7
 7 SARMĪTE ZUSĀNE 44 41 421 14
 8 AĻONA LŪKA 31 38 411 9
 9 MONTA LATAKAITE 43 50 411 4
 10 DAINIS PŪCE 29 41 406 10
 11 LAURA LIPSKA 40 57 401 8
 12 SANITA MAZĀ 27 45 400 13
 13 ARVILS BLŪMS 28 46 400 15
 14 ALEKSANDRS LIPSKIS 36 62 392 5
 15 ANDRIS ŠTEINBERGS 24 51 391 12

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INDRA ŠTĀLE 35 6 113 2
 2 EDGARS PUTRA 20 8 96 6
 3 AIVIS TINTS 21 12 93 1
 4 NORMUNDS TINTS 20 12 92 3
 5 ARTIS PĒKA 10 12 82 4
 6 JĀNIS ŠTĀLS 10 12 82 5
 7 JĀNIS PUTRA 9 11 82 7

NĪCAS NOVADA ATTĪSTĪBAI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AGRIS PETERMANIS 730 45 1869 1
 2 JĀNIS OTAŅĶIS 270 107 1347 3
 3 DAINIS SKRODIS 179 109 1254 4
 4 INGUNA LĪBEKA 166 131 1219 2
 5 DAINA SIKSNA 106 123 1167 8
 6 AINĀRS TETERIS 119 138 1165 11
 7 MĀRTIŅŠ SĪLIS 98 125 1157 9
 8 JĀNIS NARBUTS 102 137 1149 7
 9 JĀNIS AUSĒJS 97 134 1147 5
 10 JĀNIS ZIEMELIS 93 136 1141 6
 11 INGARS KALĒJS 106 175 1115 16
 12 IVETA RONE 82 169 1097 10
 13 VINETA JUŠĶEVICA 101 192 1093 15
 14 ULDIS LAPIŅŠ 82 180 1086 13
 15 INDRA MOKORENKO 94 193 1085 12
 16 KRISTĪNE DIMA 87 186 1085 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

447

Nīcas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
JĀNIS AUSĒJS NĪCAS NOVADA ATTĪSTĪBAI
MĀRTIŅŠ ĀBOLS DIVI KRASTI - VIENS NOVADS
INGUNA LĪBEKA NĪCAS NOVADA ATTĪSTĪBAI
JĀNIS NARBUTS NĪCAS NOVADA ATTĪSTĪBAI
JĀNIS OTAŅĶIS NĪCAS NOVADA ATTĪSTĪBAI
AGRIS PETERMANIS NĪCAS NOVADA ATTĪSTĪBAI
ILGVARS PIRTNIEKS DIVI KRASTI - VIENS NOVADS
DAINA SIKSNA NĪCAS NOVADA ATTĪSTĪBAI
MĀRTIŅŠ SĪLIS NĪCAS NOVADA ATTĪSTĪBAI
DAINIS SKRODIS NĪCAS NOVADA ATTĪSTĪBAI
AINĀRS TETERIS NĪCAS NOVADA ATTĪSTĪBAI
MĀRIS VECBAŠTIKS DIVI KRASTI - VIENS NOVADS
JĀNIS ZIEMELIS NĪCAS NOVADA ATTĪSTĪBAI



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

448

Ogres novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “VISU LATVIJAI!”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 2259 15.23 3
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 1651 11.13 2
POLITISKĀ PARTIJA “OGRES NOVADAM” 4661 31.43 6
“JAUNAIS LAIKS” 1701 11.47 2
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 357 2.41 0
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 342 2.31 0
“TAUTAS PARTIJA”, “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 750 5.06 1
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1147 7.73 1
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 1187 8.0 2
“KRISTĪGI DEMOKRĀTISKĀ SAVIENĪBA” 539 3.63 0

PARTIJA “VISU LATVIJAI!”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EGILS HELMANIS 942 160 3041 1
 2 ANDRIS UPENIEKS 479 185 2553 7
 3 MĀRIS SILIŅŠ 404 219 2444 2
 4 DZINTRA MOZULE 232 169 2322 5
 5 BENITA ŠPAKOVSKA 229 217 2271 9
 6 EGĪLS DZELZĪTIS 158 169 2248 3
 7 IVARS KAĻĶIS 212 278 2193 4
 8 ARMANDS PRALIČS 165 240 2184 6
 9 VALDIS VANAGS 121 219 2161 11
 10 JĀNIS BALODIS 124 231 2152 8
 11 EDGARS KALNRIEKSTIŅŠ 94 208 2145 19
 12 ĒRIKS MIKŠTAS 132 246 2145 14
 13 BAIBA LIEPIŅA 92 214 2137 10
 14 SKAIDRĪTE BLŪZMANE 88 223 2124 15
 15 KĀRLIS SKUJIŅŠ 84 221 2122 13
 16 EVIJA KĻAVIŅA 64 206 2117 12
 17 IEVA EGLĪTE 64 214 2109 17
 18 ILONA KLĒVIŅA 46 219 2086 20
 19 JAUTRĪTE AŠUROVA 72 245 2086 16
 20 OLITA ŠŅIGIROVA 44 223 2080 18

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAINIS ŠIROVS 599 135 2115 2
 2 VITA PŪĶE 450 368 1733 1
 3 ANITA AUSJUKA 190 222 1619 20
 4 ARTŪRS MANGULIS 175 250 1576 9
 5 SKAIDRĪTE BUTĀNE 131 232 1550 7
 6 INTA AUZIŅA 142 246 1547 3
 7 PĒTERIS AULMANIS 140 248 1543 5
 8 SANDRA SALDNIECE 123 231 1543 6
 9 MĀRA BANKA 109 233 1527 4
 10 INGRĪDA MĀRTIŅA 97 226 1522 12
 11 INITA TOLPEŽŅIKOVA 92 240 1503 15
 12 INESE ĀDMINE 74 245 1480 8
 13 AINA BĒRCE 89 260 1480 10
 14 SIGNE KAKTIŅA 96 272 1475 14
 15 ILONA REINHOLDE 46 227 1470 18
 16 ASTRA RUBENE 49 242 1458 11
 17 VALENTĪNA DĀRZNIECE 54 249 1456 19
 18 MARUTA JĒKABSONE 39 234 1456 13
 19 KRISTĪNA APINE 33 236 1448 16
 20 ANNA ENIŅA 30 245 1436 17



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

449

POLITISKĀ PARTIJA “OGRES NOVADAM”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDVĪNS BARTKEVIČS 2596 257 7000 1
 2 RAIMONDS JAVOIŠS 1164 461 5364 20
 3 ANDREJS CEPLĪTIS 558 515 4704 5
 4 LUDMILA SOKOLOVA 542 559 4644 4
 5 LIGITA ZADVINSKA 395 492 4564 6
 6 SARMĪTE KIRHNERE 358 475 4544 11
 7 JURIS KUSIŅŠ 275 447 4489 10
 8 JĀNIS STAFECKIS 302 489 4474 7
 9 JĀNIS LATIŠS 354 597 4418 3
 10 VILNIS SIRSONIS 250 517 4394 16
 11 PĒTERIS BUŽERS 219 507 4373 17
 12 ANITA GUTĀNE 196 505 4352 19
 13 OJĀRS ATSLĒDZIŅŠ 201 514 4348 12
 14 IVARS DREIMANIS 201 514 4348 9
 15 AIRISA LEPERE 244 596 4309 8
 16 ANDRIS RONIS 156 521 4296 18
 17 VALENTĪNA SVIĶKALNE 199 565 4295 13
 18 JANA BRIEDE 135 534 4262 15
 19 LĪVIJA RIJZE 133 610 4184 14
 20 PĒTERIS DIMANTS 400 1209 3852 2

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LUDVIGS TRIBOCKIS 519 229 1991 1
 2 ILGA VECZIEDIŅA 395 274 1822 3
 3 VALDA GAILE 289 169 1821 2
 4 DACE KRIEVĀNE 116 174 1643 9
 5 MAIGA LIVČĀNE 121 191 1631 7
 6 ULDIS EIDUKS 99 196 1604 14
 7 GEORGS GUTPELCS 148 253 1596 4
 8 JEVGĒNIJS LIEPA 88 197 1592 8
 9 IVETA LINIŅA 94 214 1581 5
 10 ARTIS GALEJS 83 204 1580 11
 11 MĀRA RUDZĀTE 89 212 1578 6
 12 LĪGA GAIGALNIECE 83 214 1570 17
 13 AINA MURĀNE 75 211 1565 12
 14 ALEKSANDRS LISOVSKIS 69 213 1557 16
 15 AIVARS VEKMANIS 79 229 1551 10
 16 GIZELA VILCĀNE 63 216 1548 18
 17 JURIJS IVANOVS 63 224 1540 13
 18 ANTOŅINA LAMPICKA 62 228 1535 15

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS LAIZĀNS 151 23 485 1
 2 TATJANA IVAKINA 86 31 412 2
 3 SERGEJS NOVIKOVS 82 32 407 4
 4 INNA RIHTERE 63 39 381 3



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

450

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANETE ANTROPE 55 30 367 10
 2 EDIJS EISAKS 52 54 340 1
 3 ULDIS BERGMANIS 37 49 330 9
 4 ELĪNA VANAGA 28 50 320 7
 5 ELĪNA EIDA 22 45 319 11
 6 ĒVALDS BATARĀGS 28 52 318 6
 7 ELĪNA CILEVIČA 24 50 316 14
 8 ALEKSANDRS KAŠS 28 56 314 8
 9 ANDRIS GRAČKOVS 27 56 313 13
 10 VIKTORS MARGEVIČUS 24 54 312 2
 11 AUSEKLIS BĒRZIŅŠ 32 63 311 5
 12 MĀRTIŅŠ PRICĪTIS 20 53 309 12
 13 DACE JAUNZEME 19 52 309 3
 14 AIVARS HELMŪTS GRABIS 20 56 306 4

“TAUTAS PARTIJA”, “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS PETROVIČS 280 126 904 1
 2 RITA GRĀVĪTE 161 108 803 5
 3 KĀRLIS ANTONOVS 69 133 686 20
 4 VERA HERMANE 72 139 683 10
 5 GUNĀRS KĀRKLIŅŠ 95 163 682 2
 6 LONIJA PUŠMUCĀNE 56 133 673 9
 7 JURIS TUKIŠS 77 172 655 3
 8 INETA TAMANE 51 158 643 4
 9 SOLVITA ĶIKĀNE 34 148 636 6
 10 ANDRIS KRAVALIS 37 151 636 15
 11 MĀRIS KURILOVIČS 32 149 633 12
 12 KIRA IGNATJEVA 25 144 631 19
 13 ANNA ŽUKOVSKA 33 158 625 14
 14 MĀRIS JEKOVIČS 25 151 624 16
 15 ANDRIS SOSNARS 25 152 623 17
 16 MARIJA PELSE 18 146 622 11
 17 VALDIS MŪRNIEKS 31 161 620 8
 18 GUNDEGA DEĢE 34 164 620 18
 19 RAISA ALBERTA 22 155 617 13
 20 RUTA RABČEVSKA 29 164 615 7

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ROLANDS MILLERS 379 138 1388 3
 2 AGRIS KAZEĻŅIKS 337 120 1364 2
 3 KRISTAPS BĒRZIŅŠ 108 181 1074 4
 4 SANDRA UPENIECE 67 176 1038 10
 5 SANDRA VĪTOLIŅA 65 181 1031 9
 6 LILIJA PAEGLE 60 183 1024 13
 7 VALDIS DZENIS 49 178 1018 20
 8 JĀZEPS JANIŠEVS 71 200 1018 6
 9 ĒRIKS ŽAGARS 37 172 1012 19
 10 DAINIS LAPSA 38 178 1007 18
 11 JĀZEPS SUSEJS 64 204 1007 16
 12 MĀRIS PREIMANIS 84 224 1007 5
 13 AIVARS BROKS 50 191 1006 11
 14 ARTURS CĪRULIS 47 189 1005 14
 15 ULDIS JANKOVIČS 120 263 1004 1
 16 JURIS VASKĀNS 57 203 1001 8
 17 INESE SANDORE 81 228 1000 15
 18 DAGNIJA SPULLE 55 202 1000 7
 19 IEVA KRISTAPSONE 32 181 998 17
 20 MĀRIS ABERIŅŠ 38 195 990 12



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

451

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LIDIJA STRELKOVA 298 103 1382 4
 2 VLADIMIRS PAŠKOVIČS 256 134 1309 3
 3 JĀNIS HMEĻŅICKIS 157 92 1252 14
 4 RIMMA IVANČENKO 165 106 1246 12
 5 KRISTĪNE GRIGORJEVA 137 103 1221 11
 6 SERGEJS LOVČINOVSKIS 142 122 1207 7
 7 JURIS JANSONS 150 143 1194 1
 8 FJODORS MAĻONKINS 125 120 1192 10
 9 ANŽELIKA KALNBĒRZA 100 113 1174 9
 10 DAINA SERGEJEVA 96 114 1169 5
 11 ANDREJS ŠČIPANOVS 91 111 1167 8
 12 LAURIS VECZIEDIŅŠ 78 109 1156 13
 13 GATIS EGLĪTIS 79 118 1148 15
 14 TĀLIVALDIS PŪRIS 70 114 1143 6
 15 JĀNIS BALODIS 105 166 1126 2

“KRISTĪGI DEMOKRĀTISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RAIMONDS PABRIEŽA 215 73 681 1
 2 ARTŪRS VJAKSE 79 65 553 2
 3 ERVĪNS SVILĀNS 56 67 528 3
 4 GUNTARS ŽELVIS 42 61 520 19
 5 NATĀLIJA KETNERE 40 67 512 6
 6 ASTRĪDA ĀRMANE 40 74 505 7
 7 INESE RŪTIŅA 26 63 502 14
 8 NILS VEIDEMANIS 27 67 499 5
 9 PĒTERIS SAKALAURS 26 67 498 11
 10 IEVA MARGARITA OZOLA 30 72 497 4
 11 INGUNA ŠNOKĀNE 25 71 493 20
 12 SANDRA EGLĪTE 18 65 492 18
 13 LAURA PABĒRZE 15 64 490 16
 14 HELĒNA ANSONE 22 74 487 12
 15 REGĪNA SCIBOR-GURKOVSKA 24 78 485 17
 16 VIKTORIJA IVANOVA 16 73 482 13
 17 MARUTA DELPERE 17 77 479 9
 18 ANTRA OSTROVSKA 12 72 479 15
 19 IMANTS DUDAREVS 15 76 478 10
 20 JEKATERINA PIHTINA 18 80 477 8

Ogres novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
EDVĪNS BARTKEVIČS POLITISKĀ PARTIJA “OGRES NOVADAM”
ANDREJS CEPLĪTIS POLITISKĀ PARTIJA “OGRES NOVADAM”
EGILS HELMANIS PARTIJA “VISU LATVIJAI!”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
RAIMONDS JAVOIŠS POLITISKĀ PARTIJA “OGRES NOVADAM”
SARMĪTE KIRHNERE POLITISKĀ PARTIJA “OGRES NOVADAM”
ROLANDS MILLERS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VLADIMIRS PAŠKOVIČS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JĀNIS PETROVIČS “TAUTAS PARTIJA”, “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
VITA PŪĶE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
MĀRIS SILIŅŠ PARTIJA “VISU LATVIJAI!”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
LUDMILA SOKOLOVA POLITISKĀ PARTIJA “OGRES NOVADAM”
LIDIJA STRELKOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
DAINIS ŠIROVS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
LUDVIGS TRIBOCKIS “JAUNAIS LAIKS”
ANDRIS UPENIEKS PARTIJA “VISU LATVIJAI!”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ILGA VECZIEDIŅA “JAUNAIS LAIKS”
LIGITA ZADVINSKA POLITISKĀ PARTIJA “OGRES NOVADAM”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

452

Olaines novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA 2793 43.1 8
POLITISKĀ PARTIJA “A8 PARTIJA” 841 12.98 3
POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA” 402 6.2 1
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 824 12.71 2
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 448 6.91 1
PAR DZIMTENI! 102 1.57 0
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 373 5.76 1
“TAUTAS PARTIJA” 76 1.17 0
PARTIJA “LPP/LC” 370 5.71 1
“JAUNAIS LAIKS” 138 2.13 0

LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS PAVLOVIČS 1748 41 4500 1
 2 INTA PURVIŅA 593 220 3166 2
 3 INĀRA BRENCE 394 146 3041 3
 4 ĢIRTS STEPKA 301 165 2929 13
 5 ANDRIS BERGS 310 189 2914 5
 6 JĀNIS KLIEVĒNS 280 227 2846 6
 7 JĀNIS PRECINIEKS 235 188 2840 12
 8 LĪGA GULBE 187 192 2788 16
 9 SILVIJA TIŠČENKO 235 242 2786 4
 10 RASMA UPMALE 178 196 2775 7
 11 SANTA RASA-DAUKŠE 183 210 2766 9
 12 MĀRĪTE ZAUBE 177 210 2760 11
 13 INESE ČEPULE 180 229 2744 8
 14 MĀRIS LAMBERTS 128 184 2737 14
 15 PĒTERIS ČETRONS 93 208 2678 15
 16 VALĒRIJS KRUPSKIS 124 252 2665 10
 17 ANDRA ANDERSA 109 242 2660 17
 18 GUNTIS PUŽULIS 78 214 2657 18
 19 ELMĀRS EIDIŅŠ 86 251 2628 19
 20 ĻUBOVA KOLOSOVSKA 107 310 2590 20

POLITISKĀ PARTIJA “A8 PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS VANAGS 396 45 1192 1
 2 JĀNIS SARVA 137 104 874 17
 3 DENISS ĻEBEDEVS 103 139 805 2
 4 AIJA RITUMA 80 128 793 7
 5 RUDĪTE BĀRDA 66 132 775 13
 6 GVIDO STRAZDS 57 133 765 9
 7 KASPARS VIĻUMSONS 35 124 752 5
 8 OĻEGS PARADOVSKIS 51 144 748 15
 9 ALEKSANDRA JURKONIS 34 127 748 11
 10 RENĀRS MASTIŅŠ 31 128 744 20
 11 AIVARS ŽAGARS 31 132 740 10
 12 KRISTERS SPROĢIS 39 143 737 4
 13 DACE ŠTEINBERGA 26 134 733 12
 14 GATIS BONDARS 23 132 732 18
 15 INESE PAVĒNE 24 134 731 6
 16 ANDRIS ZIGANGEROVS 22 133 730 14
 17 BORISS JEVLAMPIJEVS 28 141 728 8
 18 MIHAILS AŽIPA 16 134 723 19
 19 ROMĀNS RUSMANIS 17 135 723 16
 20 VITA JANSONE 35 166 710 3



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

453

POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIJA ZANDERE 173 43 532 1
 2 AIVARS RIBICKIS 75 40 437 2
 3 JĀNIS ZAUBE 47 39 410 9
 4 AIGARS MATISONS 35 52 385 7
 5 DZINTARS JANSONS 19 43 378 17
 6 KASPARS VILKENS 17 47 372 3
 7 LIENE ĶEZBERE 23 53 372 8
 8 ZINTIS KAĶIS 17 48 371 19
 9 ANDREJS DALIBA 32 63 371 4
 10 VALDIS RUDMINS 33 68 367 5
 11 NIKOLAJS BIŽĀNS 19 54 367 10
 12 ĢIRTS ZĀLĪTIS 12 49 365 18
 13 GINTIS ZELČS 9 49 362 16
 14 EGILS KAKARĀNS 15 55 362 20
 15 ANDRIS CERIŅŠ 6 47 361 15
 16 IVARS JĀKOBSONS 8 50 360 14
 17 AINA ČERNIŠOVA 10 57 355 11
 18 JEVGEŅIJS AŅIKINS 8 62 348 6
 19 LIENE MELBĀRDE 10 65 347 12
 20 VALERIJS ČURILOVS 6 68 340 13

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GINTS RITUMS 201 67 958 1
 2 VLADIMIRS BOROVSKIS 172 67 929 4
 3 OĻEGS NOVODVORSKIS 147 56 915 20
 4 NATĀLIJA RITUMA 144 63 905 10
 5 TATJANA REZŅIKA 124 63 885 13
 6 VLADIMIRS MATVEJEVS 103 68 859 8
 7 NIKOLAJS VAKANOVS 95 62 857 12
 8 OLGA ZUJEVIČA 96 72 848 18
 9 VINETA KALVE 69 60 833 14
 10 GUĻNARA HUZAHMEDOVA 80 73 831 16
 11 IRINA ŠČEBĻAKOVA-DEMČIKA 75 82 817 15
 12 ANDIS VAIČULIS 69 81 812 6
 13 ARTŪRS AHRAMEJEVS 66 85 805 7
 14 GUNTIS SARVA 91 114 801 2
 15 ANRIJS KIRHNERS 58 86 796 9
 16 ALBERTS DANOVSKIS 58 88 794 11
 17 NATĀLIJA MIKUŠĀNE 58 88 794 19
 18 VILNIS FRĪDENBERGS 57 88 793 5
 19 RAITIS AŠAKS 49 82 791 17
 20 OSKARS VANAGS 87 125 786 3



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

454

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JEĻENA GOLUBEVA 134 60 522 1
 2 ĒRIKA MARGEVIČUS 114 56 506 3
 3 ANDRIS GREIDĀNS 75 38 485 4
 4 VIESTURS LIEPA 69 44 473 2
 5 VELDA VEINBERGA 52 38 462 5
 6 EDVĪNS AUSĒJS 44 33 459 8
 7 ANDRIS GAILIS 42 36 454 6
 8 ULDIS ZĪLE 43 38 453 10
 9 INETA BUIĶE 40 39 449 11
 10 INESE SEĻEZŅOVA 27 38 437 12
 11 IVARS PURIŅŠ 28 40 436 13
 12 EDVĪNS NIKOLAJEVS 30 47 431 9
 13 RONALDS NEIMANIS 17 35 430 18
 14 IVETA GAVRILOVIČA 21 43 426 7
 15 INETA BĒRZIŅA 16 43 421 15
 16 ANETE LEGZDIŅA 11 44 415 17
 17 ANDREJS DOROŽKA 15 49 414 16
 18 SVETLANA ŅEĻUBINA 13 57 404 14

PAR DZIMTENI!
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SVETLANA ZEILIŠA 22 15 109 1
 2 MIHAILS DIMOVS 11 18 95 2
 3 ILZE EGLĪTE 11 20 93 5
 4 RAIMONDS KORNS 8 18 92 11
 5 MĀRIS ATIĶIS 10 21 91 8
 6 MARINA ŠALAJEVA 11 22 91 3
 7 ALEKSEJS TRAISTARS 12 23 91 14
 8 JŪLIJA LAZOVSKA 8 19 91 4
 9 DENISS ČUHĻEBS 8 21 89 10
 10 OLGA KUZŅECOVA 9 22 89 6
 11 STAŅISLAVS MACKEVIČS 9 23 88 18
 12 LĪNA BEREZANSKA 7 21 88 13
 13 IGORS PERETJAGINS 7 21 88 12
 14 KONSTANTĪNS KOZLOVSKIS 7 22 87 17
 15 RAITIS TAURIŅŠ 6 22 86 7
 16 JĀNIS ĶEPURS 5 24 83 15
 17 KRISTĪNE MELAUSA 6 25 83 9
 18 IVARS UTĀNS 3 22 83 16

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS TOLMAČOVS 197 7 563 1
 2 ANDREJS SOLOPENKO 88 10 451 3
 3 ALEKSEJS PAĻIČEVS 71 5 439 9
 4 LUDMILA RODIONOVA 68 9 432 2
 5 LARISA FEOKTISTOVA 63 13 423 6
 6 IRINA NOVOHATJKO 55 11 417 4
 7 ĻUBOVA VORONCOVA 54 11 416 5
 8 NATAĻJA JAHIMOVIČA 45 12 406 7
 9 TATJANA BERDŅIKOVA 52 47 378 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

455

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS AUZĀNS 18 7 87 2
 2 DZINTARS BUŠS 23 14 85 1
 3 JĀNIS VILĪTIS 12 9 79 5
 4 JĀNIS AUGUCĒVIČS 12 11 77 7
 5 SANDRIS ĀZIS 11 11 76 4
 6 ARMANDS JANKŪNS 7 10 73 8
 7 AUSMA KONOŠONOKA 6 9 73 6

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDREJS ARTJOMOVS 141 47 464 1
 2 ANDRIS VURČS 56 48 378 12
 3 SVETLANA ĻITVINOVA 52 64 358 13
 4 ALEKSEJS GROMOVS 49 61 358 3
 5 VOLDEMĀRS VERPAHOVSKIS 45 58 357 5
 6 VALENTINS MOROZOVS 36 58 348 19
 7 VADIMS NEVOITS 29 55 344 16
 8 NORMUNDS OZOLIŅŠ 28 60 338 2
 9 EVIJA ZANDARE 26 63 333 8
 10 TATJANA NAZAROVA 25 64 331 15
 11 DIANA GOROŠKO 24 65 329 10
 12 JURIS SPROĢIS 26 74 322 14
 13 ANDRIS VĪTOLS 22 73 319 9
 14 KRISTĪNE VEISA 16 69 317 4
 15 VELTA ZAĻESKA 14 67 317 17
 16 JURIS DIĻEVKA 17 71 316 7
 17 BRIGITA ENDZELE 10 66 314 11
 18 KRISTĪNE LEIMANE 9 68 311 6
 19 GENADIJS REINICANS 9 70 309 18

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AINĀRS LANKOVSKIS 47 7 178 2
 2 LIENE KALĒJA-ZELDERE 42 6 174 1

Olaines novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ANDREJS ARTJOMOVS PARTIJA “LPP/LC”
ANDRIS BERGS LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA
VLADIMIRS BOROVSKIS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
INĀRA BRENCE LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA
JEĻENA GOLUBEVA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
LĪGA GULBE LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA
JĀNIS KLIEVĒNS LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA
DENISS ĻEBEDEVS POLITISKĀ PARTIJA “A8 PARTIJA”
JĀNIS PAVLOVIČS LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA
JĀNIS PRECINIEKS LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA
INTA PURVIŅA LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA
GINTS RITUMS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JĀNIS SARVA POLITISKĀ PARTIJA “A8 PARTIJA”
ĢIRTS STEPKA LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA
ANDRIS TOLMAČOVS “PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
MĀRIS VANAGS POLITISKĀ PARTIJA “A8 PARTIJA”
AIJA ZANDERE POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

456

Ozolnieku novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 1649 44.42 7
“JAUNAIS LAIKS” 314 8.46 1
“TAUTAS PARTIJA” 347 9.35 2
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 122 3.29 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 292 7.87 1
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 202 5.44 1
PARTIJA “LPP/LC” 504 13.58 2
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 194 5.23 1

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS AINĀRS 837 66 2420 1
 2 JĀNIS VĪGANTS 342 127 1864 3
 3 GUNTIS ROZĪTIS 249 108 1790 2
 4 MARUTA SERŽĀNE 239 134 1754 4
 5 ZELTĪTE SKRABE 217 133 1733 6
 6 ILGVARS LECIS 180 121 1708 7
 7 DINA ŠTELMAHERE 151 123 1677 8
 8 ALFRĒDS PURIŅŠ 137 124 1662 5
 9 AIJA ZIEMEĻNIECE 125 115 1659 11
 10 ANDA SILGAILE 137 127 1659 13
 11 JĀNIS ZIEMELIS 126 127 1648 15
 12 RITA BARONA 127 130 1646 14
 13 PĒTERIS VEĻECKIS 109 132 1626 10
 14 INESE KUNIGA 97 126 1620 12
 15 JĀNIS POČS 95 136 1608 16
 16 JĀNIS VALERTS 93 148 1594 9
 17 ŅINA FREIBERGA-ŅITAVSKA 92 151 1590 17
 18 SOLVITA SAUKUMA-KAŠA 62 147 1564 18

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANITA BĪBERE 75 29 360 1
 2 ANDRIS EKMANIS 45 21 338 2
 3 DIĀNA PAVLOVSKA 30 16 328 11
 4 GUNTARS SKRABIS 34 25 323 7
 5 DINA TAURIŅA 32 24 322 5
 6 OSKARS OTGONS 28 21 321 12
 7 INGA BĒRZIŅA 30 26 318 4
 8 VALDIS PAVLOVSKIS 24 23 315 8
 9 JURIS STRĒLNIEKS 23 22 315 13
 10 JĀNIS VILKS 19 21 312 10
 11 DACE CABE 19 23 310 6
 12 AINARS KOZLOVS 24 29 309 15
 13 ANDRIS GAILIS 21 26 309 9
 14 EDGARS BALODIS 22 28 308 3
 15 MADARS GRASMANIS 15 24 305 14
 16 EDGARS BARAUSKS 14 32 296 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

457

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS KAŽOTNIEKS 204 17 534 1
 2 ĢIRTS NEIJA 36 35 348 9
 3 LOLITA MEINHARDE 30 36 341 12
 4 ANITA VALTERE 32 39 340 3
 5 ARVĪDS ŠTEINBERGS 34 42 339 2
 6 JĀNIS PINNIS 26 38 335 7
 7 EINARS ZALCMANIS 27 41 333 8
 8 INGARS SVIKLIS 28 49 326 4
 9 MARITA PROHOROVA 20 45 322 5
 10 EDGARS JĀNIS PAULOVIČS 15 42 320 6
 11 GUNTIS SINKEVIČS 17 47 317 16
 12 RAITIS PRIEDE 10 41 316 14
 13 ELMĀRS SILIŅŠ 9 40 316 13
 14 ANDREJS TIHONOVS 13 46 314 11
 15 RINALDS RIPA 17 52 312 15
 16 ARNIS BUŠKEVICS 12 58 301 10

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DZINTARS LAGZDIŅŠ 39 15 146 1
 2 IRINA STRUMPE 15 4 133 3
 3 ILZE UNGURE 14 3 133 7
 4 INTA BALCERE 14 4 132 9
 5 ARNIS SINKEVIČS 16 6 132 2
 6 ALDIS BĒRZIŅŠ 10 3 129 5
 7 NORMUNDS SERGEJEVS 11 5 128 8
 8 JĀNIS TETERIS 9 4 127 11
 9 EDGARS VALERTS 9 4 127 4
 10 JĀNIS RIMEICĀNS 10 5 127 13
 11 AIVARS LIEPIŅŠ 8 5 125 10
 12 LĪVIJA ZELMA LIEPIŅA 7 5 124 12
 13 VOLDEMĀRS TŪCIS 8 8 122 6

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SANDRIS MIĻŪNS 113 10 395 1
 2 VALENTĪNA MIĻŪNE 70 14 348 2
 3 VLADIMIRS JEFREMOVS 60 13 339 4
 4 JURIS JURKJĀNS 35 11 316 3
 5 AĻONA ŠEIMANE 29 14 307 7
 6 ŽANNA KĻIMČUKA 27 13 306 8
 7 INESE RUSLEVICA 27 15 304 12
 8 ANDRIS GAILIŠS 31 19 304 9
 9 KIRA ŠELEGOVSKA 24 14 302 11
 10 ARTURS BARSEGJANS 23 14 301 10
 11 ĒRIKS PODAVIĻŅIKS 19 13 298 6
 12 ARTŪRS VARDANJANS 17 17 292 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

458

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARVĪDS RAČINSKIS 36 17 221 4
 2 GINTS GRĪNVALDS 30 22 210 5
 3 RODIJS TRANKALIS 27 21 208 6
 4 OSKARS BĒRZIŅŠ 27 23 206 1
 5 OSVALDS STRAZDS 25 24 203 8
 6 IVETA EGLIJA 22 23 201 9
 7 MARITA KRŪSKOPA 21 24 199 3
 8 ULDIS RIPA 14 20 196 10
 9 ANETE LABANOVSKA 12 21 193 7
 10 ILZE KRIŠJĀNE 12 22 192 11
 11 JĀNIS AUZIŅŠ 10 21 191 13
 12 IVARS SPIRĢIS 13 25 190 2
 13 JĀNIS APEINIS 8 22 188 14
 14 MĀRA RUHMANE 4 20 186 12

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RASMA SKRUĻA 225 59 670 1
 2 GUNDARS LIEPA 89 66 527 3
 3 IRĒNA RITUMA 55 61 498 8
 4 IGORS BAIMANOVS 51 67 488 7
 5 MAIJA KRĪVIŅA 42 64 482 15
 6 DACE LIEPIŅA 47 70 481 9
 7 IMANTS STEPĒNS 43 66 481 4
 8 AIJA VĒRNIECE 42 66 480 5
 9 JĀNIS GOLUBEVS 38 66 476 6
 10 ZIGMĀRS BABČUKS 45 76 473 2
 11 AINA ĀBOLA 29 61 472 14
 12 KASPARS SIĻĶE 34 68 470 10
 13 AIGARS GRĪNFELDS 26 62 468 12
 14 EDGARS BUNCIS 28 65 467 13
 15 DMITRIJS KAČANOVS 26 66 464 11
 16 JĀNIS LEJA 18 69 453 16

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ROLANDS BARANOVSKIS 85 31 248 1
 2 IGORS ORLOVS 38 35 197 6
 3 KASPARS BALODIS 25 32 187 8
 4 AINĀRS TRAČUMS 20 35 179 10
 5 MĀRIS BALODIS 20 36 178 5
 6 INGA GAIŠONOKA 21 37 178 9
 7 INGRĪDA MUTJANKO 17 37 174 4
 8 ERVINS VĒVERIS 17 41 170 2
 9 AGNESE DITKE 14 38 170 3
 10 ANITA GULBE 10 37 167 7



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

459

Ozolnieku novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
MĀRIS AINĀRS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ROLANDS BARANOVSKIS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
ANITA BĪBERE “JAUNAIS LAIKS”
JĀNIS KAŽOTNIEKS “TAUTAS PARTIJA”
ILGVARS LECIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
GUNDARS LIEPA PARTIJA “LPP/LC”
SANDRIS MIĻŪNS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ĢIRTS NEIJA “TAUTAS PARTIJA”
ARVĪDS RAČINSKIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
GUNTIS ROZĪTIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
MARUTA SERŽĀNE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ZELTĪTE SKRABE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
RASMA SKRUĻA PARTIJA “LPP/LC”
DINA ŠTELMAHERE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
JĀNIS VĪGANTS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

460

Pārgaujas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
VIENOTI NOVADAM 1012 50.27 7
“TICĪBA, CERĪBA, MĪLESTĪBA” 601 29.86 4
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 24 1.19 0
NOVADNIEKI 339 16.84 2

VIENOTI NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 HARDIJS VENTS 516 111 1417 1
 2 IMANTS KALNIŅŠ 333 139 1206 2
 3 JĀNIS PLŪME 282 99 1195 5
 4 JURIS LEIMANIS 162 116 1058 11
 5 MONVIDS KRASTIŅŠ 126 107 1031 3
 6 ĀRIJS KIRŠTEINS 129 111 1030 10
 7 ULDIS EZERS 95 122 985 7
 8 NORMUNDS GULBIS 79 116 975 9
 9 NORMUNDS RUĶIS 80 129 963 4
 10 MUNTIS MEDNIS 82 134 960 8
 11 ANITA ZVEJNIECE 92 145 959 13
 12 ANDRIS DĀBOLIŅŠ 63 139 936 12
 13 GUNITA MAGONE 73 152 933 6

“TICĪBA, CERĪBA, MĪLESTĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALFS LAPSIŅŠ 429 15 1015 1
 2 JĀNIS BĒRZIŅŠ 109 51 659 5
 3 SANDRA ZEPA 106 56 651 7
 4 IVARS ROBĪTIS 88 56 633 11
 5 JĀNIS BUŠS 73 56 618 12
 6 IRĒNA KAZEROVSKA 76 70 607 10
 7 SOLVITA FREIBERGA 79 74 606 6
 8 EINĀRS LĀCIS 65 64 602 2
 9 ANITA NOLBERGA 59 77 583 13
 10 ROLANDS JĀNELSIŅŠ 62 85 578 9
 11 MĀRIS MĀRTIŅJĒKABS 50 78 573 15
 12 VLADIMIRS UZULĒNS 42 74 569 8
 13 DAIGA KAĻVA 43 78 566 4
 14 OSKARS URBĀNS 46 87 560 3
 15 INGA KALNIŅA 27 80 548 14

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KASPARS PURMALIS 11 1 34 1

NOVADNIEKI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RUDĪTE VASILE 89 18 410 7
 2 JURIS BALTGALVIS 101 31 409 2
 3 AIGARS ABZALONS 103 48 394 1
 4 GUNTARS ROZĪTIS 57 34 362 5
 5 VILNIS JAUNZEMS 47 27 359 12
 6 NAURIS REINHARDS 50 32 357 4
 7 LĪGA KĀRKLIŅA 44 31 352 11
 8 RAIMONDS MEŽAKS 25 20 344 6
 9 EVIJA TILTIŅA 33 29 343 14
 10 UĢIS MARTINSONS 47 43 343 10
 11 ĢIRTS KRIVAŠONOKS 19 32 326 9
 12 JĀNIS TUČS 72 88 323 3
 13 DIDZIS DĀLMANIS 13 31 321 13
 14 MIRDZA KĀRKLIŅA 34 59 314 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

461

Pārgaujas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
JURIS BALTGALVIS NOVADNIEKI
JĀNIS BĒRZIŅŠ “TICĪBA, CERĪBA, MĪLESTĪBA”
ULDIS EZERS VIENOTI NOVADAM
IMANTS KALNIŅŠ VIENOTI NOVADAM
ĀRIJS KIRŠTEINS VIENOTI NOVADAM
MONVIDS KRASTIŅŠ VIENOTI NOVADAM
ALFS LAPSIŅŠ “TICĪBA, CERĪBA, MĪLESTĪBA”
JURIS LEIMANIS VIENOTI NOVADAM
JĀNIS PLŪME VIENOTI NOVADAM
IVARS ROBĪTIS “TICĪBA, CERĪBA, MĪLESTĪBA”
RUDĪTE VASILE NOVADNIEKI
HARDIJS VENTS VIENOTI NOVADAM
SANDRA ZEPA “TICĪBA, CERĪBA, MĪLESTĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

462

Pāvilostas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
NOVADNIEKI 220 16.02 2
DOMUBIEDRI 211 15.37 2
MĒS SAVAM NOVADAM 936 68.17 9

NOVADNIEKI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GATIS ŠTOKMANIS 60 45 235 2
 2 LIENE GLEZERE 53 46 227 1
 3 ULDIS KURZEMNIEKS 32 32 220 12
 4 DACE BUNKA 36 42 214 4
 5 RUDĪTE JANCE 33 40 213 10
 6 VILNIS GRIGORJEVS 39 51 208 8
 7 MONTA PĒTERMANE 26 43 203 6
 8 LIENE ZAĻKALNE-PELNĒNA 24 41 203 13
 9 IVARS LAPIŅŠ 34 53 201 3
 10 ARNIS VĪTOLIŅŠ 24 47 197 5
 11 ĒRIKS GAUSMANIS 17 44 193 11
 12 SINTIJA FREIDENFELDE-VĪTOLIŅA 21 50 191 7
 13 EDIJS APLOKS 16 47 189 9

DOMUBIEDRI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANNA BRŪKLE 102 24 289 2
 2 INDRA ZIEMELE 49 31 229 9
 3 ASTRĪDA ARĀJA 49 38 222 7
 4 GUNTARS KREICBERGS 42 40 213 5
 5 DACE BAUMANE 39 42 208 6
 6 GUNA LAUMANE 28 33 206 8
 7 AIVARS SPRUDZĀNS 30 42 199 10
 8 BAIBA ARĀJA 28 40 199 11
 9 ANTA ANŠEVICA 33 46 198 13
 10 JĀNIS ERNSTSONS 22 42 191 12
 11 ĒRIKS LŪKS 44 65 190 1
 12 IRINA KURČANOVA 36 61 186 3
 13 IRINA ZĪTARE 16 43 184 4
 14 EMĪLS LIBKENS 22 54 179 14

MĒS SAVAM NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS VITRUPS 368 82 1222 2
 2 ULDIS KRISTAPSONS 403 127 1212 1
 3 ANDRIS ZAĻKALNS 241 76 1101 4
 4 GINTS JURIKS 175 98 1013 6
 5 VITA CIELAVA 152 114 974 10
 6 DAINA VĪTOLA 144 113 967 14
 7 GATIS BRĒDIĶIS 126 115 947 12
 8 VIZMA ĢĒĢERE 107 138 905 7
 9 ALFRĒDS MAGONE 110 146 900 8
 10 ANDREJS VARKALIS 82 152 866 16
 11 MAIRITA BALTAISKALNA 70 151 855 11
 12 EGILS LAPINSKIS 95 177 854 3
 13 ALDIS BARSUKOVS 77 168 845 5
 14 OSKARS VĒRNIEKS 72 183 825 9
 15 RIČARDS LIEPIŅŠ 36 174 798 15
 16 EGONS STANKĒVIČS 51 222 765 13



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

463

Pāvilostas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
GATIS BRĒDIĶIS MĒS SAVAM NOVADAM
ANNA BRŪKLE DOMUBIEDRI
VITA CIELAVA MĒS SAVAM NOVADAM
LIENE GLEZERE NOVADNIEKI
VIZMA ĢĒĢERE MĒS SAVAM NOVADAM
GINTS JURIKS MĒS SAVAM NOVADAM
ULDIS KRISTAPSONS MĒS SAVAM NOVADAM
ALFRĒDS MAGONE MĒS SAVAM NOVADAM
GATIS ŠTOKMANIS NOVADNIEKI
JĀNIS VITRUPS MĒS SAVAM NOVADAM
DAINA VĪTOLA MĒS SAVAM NOVADAM
ANDRIS ZAĻKALNS MĒS SAVAM NOVADAM
INDRA ZIEMELE DOMUBIEDRI



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

464

Pļaviņu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “LPP/LC” 625 24.86 4
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 153 6.09 1
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 371 14.76 2
DEMOKRĀTI.LV 113 4.49 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 141 5.61 1
“JAUNAIS LAIKS” 136 5.41 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 144 5.73 1
PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 134 5.33 1
“TAUTAS PARTIJA” 597 23.75 4
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 44 1.75 0

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTA ŽILDE 360 39 946 1
 2 AIGARS POMAZANOVS 185 52 758 2
 3 JĀNIS CAUNE 161 74 712 4
 4 IMANTS SILIŅŠ 77 84 618 3
 5 ALDIS LAZDA 63 71 617 5
 6 SILGA STUČKA 69 81 613 9
 7 VIJA MIĶELSONE 48 88 585 7
 8 ILUTA KAŅEPĒJA 40 97 568 8
 9 GUNTA LAZDA 31 94 562 11
 10 ELITA FREIMANE 39 106 558 13
 11 LEONS LAIZĀNS 34 113 546 6
 12 HARIJS DEKŠŅA 21 106 540 10
 13 ANDREJS OSTVALDS 19 104 540 14
 14 VIKTORS ISAKS 12 113 524 16
 15 AGNESE GROMOVA 17 123 519 17
 16 VIJA KUČINSKA 60 183 502 12
 17 BAIBA DUBROVSKA 21 148 498 15

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS PILSKALNS 48 38 163 2
 2 JĀNIS USĀNS 24 22 155 3
 3 JĀNIS GASPEROVIČS 17 19 151 13
 4 DZINTRA BĒRZIŅA 17 20 150 16
 5 JĀNIS CICERONOKS 19 23 149 14
 6 MĀRIS SKĀBARNIEKS 17 21 149 7
 7 MĀRIS PACKEVIČS 17 22 148 4
 8 RAIMONDS BALTIŅŠ 15 20 148 6
 9 IGORS TIMOFEJEVS 13 19 147 9
 10 KĀRLIS PUTNIŅŠ 26 34 145 1
 11 OTĪLIJA BĪRIŅA 9 19 143 11
 12 AUSMA MELBĀRDE 9 21 141 17
 13 ALDONIJA ĀRIJA CINĪTE 10 22 141 12
 14 JOLANTA BAMBULE 8 21 140 8
 15 ULDIS BEĶERIS 11 25 139 18
 16 BAIBA ŪBELE 9 24 138 5
 17 REGĪNA ŠIMKEVIČA 10 26 137 10
 18 INITA PILSKALNE 6 54 105 15



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

465

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS DAĢIS 155 39 487 1
 2 AIGARS LUKSS 68 49 390 3
 3 ANDREJS BĒRZIŅŠ 57 56 372 5
 4 ANSIS SALIŅŠ 55 58 368 4
 5 KRISTĪNE RULLE 48 52 367 6
 6 BRIGITA KRAUZE 44 52 363 7
 7 KASPARS MEINUZS 41 53 359 8
 8 ZIGRĪDA PAVLOVIČA 46 68 349 15
 9 ILZE ŠKAPARE 39 62 348 12
 10 ANDRIS RŪTIŅŠ 33 61 343 14
 11 BIRUTA PUDNIECE 45 73 343 2
 12 LUDMILA SEVEROVA 29 61 339 13
 13 MĀRTIŅŠ DAĢIS 31 66 336 10
 14 ANDIS SKRABUTENS 26 68 329 11
 15 MĀRĪTE SKRABUTENA 18 67 322 9

DEMOKRĀTI.LV
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ERVINS LAPA 38 25 126 1
 2 ANDRIS ZEPS 29 18 124 2
 3 MĀRCIS FREIJS 9 15 107 11
 4 JURIJS ORLOVS 14 20 107 5
 5 IVETA DŪMIŅA 11 19 105 4
 6 NAURIS AVOTIŅŠ 11 20 104 8
 7 KRISTAPS BITE 9 18 104 3
 8 ULDIS EIDUKS 9 19 103 6
 9 EDĪTE DAMBERGA 10 20 103 14
 10 INESE IRBE 8 18 103 10
 11 RUSLANS GABRANOVS 8 19 102 9
 12 JĀNIS PAVLOVS 5 18 100 12
 13 INETA UTĀNE 4 19 98 7
 14 GITA NOMALE 7 22 98 13

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MIHAILS HOHLOVS 69 11 199 1
 2 JURIS IKAUNIEKS 22 10 153 3
 3 ILGONIS PLACĒNS 24 14 151 8
 4 ANDRIS LAKSTĪGALA 17 16 142 2
 5 JĀNIS KAŅEPĒJS 17 18 140 7
 6 ELĪZA LASMANE 11 16 136 10
 7 GATIS ANDERSONS 13 19 135 11
 8 MARIJA PAČKOVA 10 16 135 9
 9 MIRDZA SĪMANE 10 17 134 4
 10 NADEŽDA PAKALKA 16 25 132 5
 11 ALDA ZENFA 13 46 108 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

466

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALDIS ĀBOLIŅŠ 30 13 153 2
 2 INESE SAULĪTE 26 15 147 3
 3 AGNIS ZAPRAUSKIS 16 14 138 6
 4 NORMUNDS KUPČS 15 16 135 9
 5 JĀNIS KAKĀNIS 19 21 134 10
 6 RINGOLDS KĻAVIŅŠ 16 18 134 8
 7 INGA BAGINSKA 10 16 130 12
 8 JĀNIS ZVIRGZDIŅŠ 12 18 130 14
 9 MODRIS AVOTIŅŠ 31 37 130 1
 10 JURIS VAIVODS 10 17 129 11
 11 JĀNIS LAPŠUKS 12 19 129 13
 12 AUSMA BARŠEVSKA 11 21 126 7
 13 BORISS BOGAČEVS 9 19 126 5
 14 JĀNIS ALEKSEJEVS 5 23 118 4

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MODRIS VĪTOLS 37 12 169 6
 2 HELMUTS BANDERS 32 18 158 15
 3 SANDRIS STŪRIS 20 9 155 7
 4 JĀNIS KAPLERS 37 31 150 2
 5 ILMĀRS BLŪMS 14 13 145 8
 6 IVANS KONONOVS 23 24 143 3
 7 ANDIS ANDERSONS 11 13 142 11
 8 MAREKS VĪTOLS 12 14 142 13
 9 GUNDARS ZEIPE 12 17 139 4
 10 MARIJA POLE 9 14 139 10
 11 LAIMONIS SILIŅŠ 7 13 138 9
 12 VALERIJS RUDAKOVS 10 16 138 14
 13 JĀNIS SVIKLIŅŠ 12 19 137 12
 14 SANTA ZĀLĪTE 17 31 130 1
 15 GUNTA BUŠMANE 8 24 128 5

PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 PĒTERIS KALNIŅŠ 47 7 174 1
 2 IVETA UŠACKA 29 11 152 3
 3 JURIS SEIKOVSKIS 27 18 143 2
 4 VIKTORS DUDARS 18 10 142 4
 5 AINIS JĀKOBSONS 27 22 139 10
 6 VALDIS BĒRZIŅŠ 13 11 136 6
 7 JURIS KUPČS 17 17 134 7
 8 ANDRIS KONUŠS 9 14 129 11
 9 JĀNIS BUTĀNS 10 17 127 14
 10 JĀNIS BALODIS 4 15 123 15
 11 IVETA IVANOVA 3 16 121 5
 12 EDGARS JAPIŅŠ 3 19 118 13
 13 MĀRIS KURSĪTIS-KURSIŠS 2 18 118 12
 14 NATĀLIJA ĀBOLIŅA 3 20 117 8
 15 JĀNIS ĀBOLIŅŠ 4 23 115 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

467

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AINĀRS ARNĪTIS 372 20 949 1
 2 VLADIMIRS SAMOHINS 189 89 697 2
 3 ANDREJS KAČKĀNS 103 105 595 4
 4 ILONA LAZDA 69 99 567 8
 5 ILZE SEIPULE 63 103 557 10
 6 NORMUNDS VINGRIS 59 118 538 9
 7 ARVĪDS PĪPKALĒJS 68 132 533 7
 8 JĀNIS KĀRKLIS 44 130 511 3
 9 VALENTĪNS TKAČENKO 43 130 510 12
 10 BRUNO SĪMANIS 40 132 505 5
 11 RITA GINAITE 36 129 504 16
 12 VALDIS HERMANIS 25 127 495 17
 13 INNA KOSTINA 44 160 481 11
 14 JUTA IVANOVA 20 138 479 18
 15 ANTONIJA SEVOSTJANOVA 23 142 478 6
 16 RENĀTE SMEĶE 27 151 473 15
 17 JĀNIS LEJNIEKS 20 163 454 14
 18 IGORS FETKUĻINS 27 186 438 13

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RENĀRS VUŠKĀRNIEKS 12 5 51 3
 2 LAURIS SALIŅŠ 12 5 51 2
 3 AINĀRS PODNIEKS 8 6 46 10
 4 ARNIS MELDERIS 5 6 43 4
 5 OLGA ODIŅA 9 10 43 1
 6 RAIMONDS CĀLĪTIS 4 8 40 8
 7 INITA CĀLĪTE 4 8 40 9
 8 ZENTA SKAIDRĪTE BIĶERNIECE 4 8 40 6
 9 ILUTA BANKOVSKA 4 9 39 5
 10 AIVARS ERNSTSONS 3 8 39 7
 11 AĻĢIMANTS KAŠČJUKS 3 9 38 12
 12 AGRITA BĒMA 3 11 36 11

Pļaviņu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
AINĀRS ARNĪTIS “TAUTAS PARTIJA”
VALDIS ĀBOLIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”
JĀNIS CAUNE PARTIJA “LPP/LC”
JĀNIS DAĢIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
MIHAILS HOHLOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ANDREJS KAČKĀNS “TAUTAS PARTIJA”
PĒTERIS KALNIŅŠ PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
ILONA LAZDA “TAUTAS PARTIJA”
AIGARS LUKSS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
MĀRIS PILSKALNS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AIGARS POMAZANOVS PARTIJA “LPP/LC”
VLADIMIRS SAMOHINS “TAUTAS PARTIJA”
IMANTS SILIŅŠ PARTIJA “LPP/LC”
MODRIS VĪTOLS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
GUNTA ŽILDE PARTIJA “LPP/LC”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

468

Preiļu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 391 7.83 1
“TAUTAS PARTIJA” 1849 37.04 5
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 882 17.67 3
PARTIJA “LPP/LC”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 261 5.23 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 526 10.54 2
PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 273 5.47 1
PARTIJA “LATVIJAS ATMODA” 172 3.45 0
“JAUNAIS LAIKS” 550 11.02 2

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VITĀLIJS PLIVDA 175 61 505 1
 2 PĒTERIS KOČKERS 92 74 409 4
 3 PĒTERIS KALVIŠS-SOIDA 57 58 390 2
 4 LIDIJA VEIGULE 54 64 381 6
 5 ZIGURDS JAUDZEMS 31 67 355 10
 6 ANITRA SONDORE 26 65 352 18
 7 JĀNIS PODSKOČIJS 28 69 350 16
 8 JĀNIS GAVARS 31 73 349 8
 9 ILGONIS SKRIVĻA 29 73 347 9
 10 ALDIS BOGOTAIS 29 74 346 12
 11 ANTONS RANCĀNS 26 76 341 15
 12 ALEKSEJS MEDVEDEVS 29 79 341 14
 13 AINA SARKANE 14 64 341 17
 14 JĀNIS LATVELIS 23 79 335 5
 15 JĀNIS VERZE 14 76 329 13
 16 VANDA KRUČĀNE 22 89 324 7
 17 ELMA AKSJONOVA 24 94 321 3
 18 DENISS SILIONOVS 13 84 320 11

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALDIS ADAMOVIČS 1322 61 3110 1
 2 VALENTĪNA LINIŅA 337 368 1818 5
 3 ALBERTS VUCĀNS 261 332 1778 3
 4 JURIS ERTS 257 333 1773 11
 5 JURIS KOVAĻEVSKIS 244 363 1730 2
 6 JĀNIS LĀCIS 177 363 1663 4
 7 INTA ZIEMELE 161 366 1644 8
 8 NORA ŠŅEPSTE 133 429 1553 12
 9 ULDIS KOŅEČNIJS 117 429 1537 7
 10 INĀRA BATARĀGA 84 430 1503 13
 11 ROMĀNS PETROVS 106 457 1498 10
 12 RUTA ROŽĀNE 72 426 1495 6
 13 VIĻGEĻMS VELECKIS 57 434 1472 15
 14 EDGARS BIEZAITIS 65 483 1431 14
 15 ZINAIDA VILCĀNE 85 507 1427 9
 16 MĀRCIS MUZIKANTS 62 488 1423 17
 17 ĒVALDS DAUKŠTS 56 487 1418 18
 18 EDUARDS CAICS 42 535 1356 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

469

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 OĻEGS HĻEBŅIKOVS 355 25 1212 2
 2 JEVĢENIJS STEPANOVS 89 63 908 10
 3 VIKTORS OZOLIŅŠ 93 92 883 7
 4 JĀNIS BOGDANOVS 79 93 868 3
 5 MARIJA ONUFRIJEVA 78 100 860 6
 6 MAVRIKIJS LOMAKINS 63 90 855 5
 7 MODRIS KRŪZE 75 105 852 4
 8 LUDMILA ČEBIŠEVA 46 91 837 14
 9 PĀVELS ROMANOVS 72 125 829 12
 10 JEGORS MICKEVIČS 41 96 827 11
 11 ANITA SKUTELE 31 87 826 8
 12 VITĀLIJS ZARJANSKIS 38 98 822 9
 13 DMITRIJS ZARJANSKIS 37 99 820 13
 14 SOFIJA INDĀNE 100 189 793 1

PARTIJA “LPP/LC”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MARUTA PLIVDA 75 32 304 4
 2 INETA LIEPNIECE 44 58 247 2
 3 ELVĪRA BROVACKA 44 60 245 1
 4 JĀNIS MŪRNIEKS 51 70 242 3
 5 JĀNIS ŠŅEPSTS 30 50 241 10
 6 ZENTA IGOLNIECE 29 53 237 7
 7 AIJA BITINAS 19 48 232 8
 8 VITOLDS LURIŅŠ 18 50 229 5
 9 AIVARS KJARKUŽS 18 53 226 13
 10 ARTIS UTINĀNS 14 51 224 16
 11 ROMUALDS KAIRĀNS 16 53 224 17
 12 ANDRIS LAZDĀNS 12 50 223 9
 13 LIDIJA KRASNAIS 13 51 223 11
 14 ĀRIJA ČIPĀNE 12 57 216 6
 15 VALENTĪNA LIMANE 10 55 216 14
 16 JĀNIS ZIEDS-ZIEDIŅŠ 13 58 216 12
 17 JĀNIS TAŠKĀNS 10 57 214 15
 18 LAURIS PUTĀNS 7 55 213 18

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LAURIS PASTARS 132 52 606 4
 2 ANDREJS ZAGORSKIS 149 71 604 1
 3 VLADIMIRS HARITONOVS 100 103 523 3
 4 DAINA PLIČA 83 99 510 2
 5 BONIFĀCIJS KĻAVINSKIS 53 87 492 10
 6 DIGNA PRODNIECE 46 85 487 9
 7 IGORS DERJAGINS 45 90 481 6
 8 ARTURS ROMANOVSKIS 35 81 480 12
 9 LAURIS IVBULIS 33 87 472 13
 10 ANNA BRŪVERE 30 86 470 11
 11 IRĒNA KOKORIŠA 28 100 454 7
 12 MĀRIS PŪDŽS 22 98 450 8
 13 MARIJA SPŪLE 18 96 448 5
 14 APOLINARIJA BRAMANE 18 102 442 14
 15 LIGITA DZENE 12 97 441 15



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

470

PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LIGITA PAUNIŅA 116 19 370 1
 2 VERONIKA LAZDĀNE 38 28 283 7
 3 SKAIDRĪTE ŪZULIŅA 38 28 283 2
 4 INGŪNA PATMALNIECE 36 29 280 6
 5 AIJA CAUNE 32 25 280 3
 6 ILZE ROŽINSKA 39 34 278 10
 7 INGA TEILĀNE 22 30 265 8
 8 JĀZEPS BOGOTAIS 30 43 260 5
 9 BIRUTA PODSKOČIJA 19 36 256 4
 10 RIHARDS VILCĀNS 22 44 251 9

PARTIJA “LATVIJAS ATMODA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JEVGEŅIJS BOĻŠAKOVS 104 11 265 1
 2 JĀNIS STIČINSKIS 56 22 206 2
 3 VLADISLAVS BRAKOVSKIS 37 13 196 3
 4 JĀNIS VAIVODS 33 31 174 4
 5 KONSTANTĪNS AGAFONOVS 17 26 163 5
 6 VASĪLIJS FATEJEVS 12 25 159 6
 7 INGA SAVICKA 10 25 157 9
 8 ANTOŅINA JEVDOKIMOVA 11 27 156 8
 9 GAITIS BRENCĀNS 8 28 152 7

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS ANSPOKS 245 54 741 2
 2 NIKOLAJS BOGDANOVS 122 85 587 4
 3 INĀRA MIHAILOVA 70 81 539 15
 4 JANĪNA ŠŅEPSTE 80 94 536 10
 5 ANNA DZIDRA BERNĀNE 72 89 533 3
 6 RAIMONDS RUBINS 53 94 509 14
 7 DZINTRA ŠMUKSTE 71 121 500 1
 8 EDGARS LIVZĀNS 33 96 487 12
 9 IVARS KIVRIŅŠ 46 109 487 13
 10 VIJA DAUKŠTE 35 104 481 7
 11 LIDIJA BRICE 42 117 475 11
 12 SILVIJA IVANĀNE 37 113 474 6
 13 EDGARS ROŽINSKIS 35 112 473 5
 14 ANATOLIJS PETROVS 41 119 472 9
 15 VIKTORS AGURJANOVS 21 128 443 8

Preiļu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ALDIS ADAMOVIČS “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS ANSPOKS “JAUNAIS LAIKS”
NIKOLAJS BOGDANOVS “JAUNAIS LAIKS”
JURIS ERTS “TAUTAS PARTIJA”
OĻEGS HĻEBŅIKOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JURIS KOVAĻEVSKIS “TAUTAS PARTIJA”
VALENTĪNA LINIŅA “TAUTAS PARTIJA”
VIKTORS OZOLIŅŠ POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
LAURIS PASTARS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
LIGITA PAUNIŅA PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
MARUTA PLIVDA PARTIJA “LPP/LC”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
VITĀLIJS PLIVDA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JEVĢENIJS STEPANOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ALBERTS VUCĀNS “TAUTAS PARTIJA”
ANDREJS ZAGORSKIS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

471

Priekules novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 1141 45.53 7
PARTIJA “LPP/LC” 262 10.45 2
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “JAUNAIS LAIKS” 1035 41.3 6

“TAUTAS PARTIJA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIJA JABLONSKA 566 68 1639 1
 2 DZINTARS KUDUMS 281 110 1312 4
 3 AGRITA DRIVIŅA 250 101 1290 2
 4 RUTA BALODE 232 148 1225 5
 5 AINARS CĪRULIS 222 148 1215 8
 6 AINARS JANSONS 179 131 1189 9
 7 MODRIS BAUMANIS 177 152 1166 3
 8 ALDA BINFELDE 146 138 1149 10
 9 INITA RUBEZE 139 143 1137 18
 10 GRAŽINA ĶERVIJA 163 174 1130 6
 11 OLITA MAUERZAKA 127 148 1120 17
 12 OLGA NIEDOLA 127 156 1112 11
 13 SKAIDRA KLASIŅA 104 137 1108 13
 14 MĀRĪTE GERTNERE 99 134 1106 12
 15 ARNIS KVIETKAUSKS 145 185 1101 14
 16 ANDRIS RAZMA 144 187 1098 7
 17 PATRICIJA ANDERSONE 100 161 1080 15
 18 DAGNIS ŠMIUKŠIS 89 180 1050 16

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAIGA EGLE 94 33 323 1
 2 VACLOVS KADAĢIS 64 32 294 2
 3 HENRIJS ĶERUŽIS 37 31 268 4
 4 GUNTIS ŠALMS 36 32 266 9
 5 KASPARS DZINTARS 27 23 266 12
 6 LĪGA GŪTMANE 38 36 264 3
 7 ANITRA ŠNEIDERE 34 36 260 6
 8 INESE JAUNZEME 28 30 260 10
 9 ZINAIDA VAMZE 26 30 258 8
 10 LIENE ANDERSONE 26 34 254 11
 11 INESE ŠTEINBERGA 19 32 249 13
 12 JURIS KAĻIŅINS 19 36 245 16
 13 ĢIRTS GRUDULIS 16 37 241 5
 14 INESE PAULAUSKA 13 35 240 7
 15 GATIS OZOLS 9 32 239 14
 16 BIRUTA STRJUKIENE 16 39 239 15



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

472

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARTA BRAUNA 488 50 1473 1
 2 TATJANA EŠENVALDE 382 46 1371 2
 3 GUNTA JONAUSKA 197 81 1151 15
 4 AUGUSTINS EIDEJUS 193 90 1138 4
 5 ZIGRĪDA DŪDUMA 199 97 1137 3
 6 ANDRIS DŽERIŅŠ 180 85 1130 7
 7 ROMVALDS ASTRAUSKS 177 90 1122 9
 8 ILGONIS ŠTEINS 108 83 1060 16
 9 JĀNIS PELNĒNS 109 104 1040 12
 10 ALDIS GRINBERGS 101 98 1038 10
 11 AGRIS VOLKEVIČS 99 97 1037 17
 12 GUNTA LEJA 90 94 1031 6
 13 LĪGA JUDVAITE 89 110 1014 13
 14 DAINIS PETROVICS 58 92 1001 11
 15 RUTA ŠEKAVA 69 106 998 5
 16 AIJA VAINOVSKA 54 99 990 14
 17 RITA KUĻIKOVA 112 171 976 18
 18 IMANTS ROZENBERGS 86 151 970 8

Priekules novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
RUTA BALODE “TAUTAS PARTIJA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
MODRIS BAUMANIS “TAUTAS PARTIJA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ARTA BRAUNA “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “JAUNAIS LAIKS”
AINARS CĪRULIS “TAUTAS PARTIJA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
AGRITA DRIVIŅA “TAUTAS PARTIJA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ZIGRĪDA DŪDUMA “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “JAUNAIS LAIKS”
ANDRIS DŽERIŅŠ “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “JAUNAIS LAIKS”
DAIGA EGLE PARTIJA “LPP/LC”
AUGUSTINS EIDEJUS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “JAUNAIS LAIKS”
TATJANA EŠENVALDE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “JAUNAIS LAIKS”
VIJA JABLONSKA “TAUTAS PARTIJA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
AINARS JANSONS “TAUTAS PARTIJA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
GUNTA JONAUSKA “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, “JAUNAIS LAIKS”
VACLOVS KADAĢIS PARTIJA “LPP/LC”
DZINTARS KUDUMS “TAUTAS PARTIJA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

473

Priekuļu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 976 29.03 5
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 2004 59.61 9
“JAUNAIS LAIKS” 295 8.77 1

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS RANCĀNS 460 108 1328 1
 2 IRMA VILKA 259 81 1154 2
 3 RALFS SAĻMO 219 121 1074 6
 4 AIGARS LABRENCIS 171 95 1052 10
 5 VELTA TĪTMANE 175 108 1043 15
 6 AIVARS TĪDEMANIS 124 91 1009 12
 7 ELIJA LATKO 151 127 1000 11
 8 JĀNIS CIELĒNS 117 107 986 16
 9 JĀNIS BRIĢIS 97 113 960 4
 10 VALTERS DAMBE 88 107 957 3
 11 ILMĀRS MIĶELSONS 93 123 946 8
 12 DACE KALNIŅA 72 103 945 7
 13 JĀNIS SIRLAKS 51 106 921 9
 14 JŪLIJA GUĻČENKO 60 120 916 13
 15 VARIS DEDUMETS 52 123 905 5
 16 EVIJA ATVARA 40 114 902 14
 17 GUNTIS OZOLIŅŠ 51 127 900 17
 18 ANŽELIKA PURGALE 34 116 894 18

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRA JUZUPA 1157 94 3067 1
 2 ANDRIS MELBĀRDIS 287 112 2179 3
 3 JĀNIS MIČULIS 325 162 2167 14
 4 GUNĀRS DUMBRIS 291 140 2155 6
 5 MAIRA APSĪTE 201 164 2041 18
 6 FJODORS PUŅEIKO 224 224 2004 9
 7 AIVARS KALNIETIS 162 171 1995 11
 8 JURIS SUKARUKS 190 201 1993 13
 9 EGILS GRUZDE 178 190 1992 2
 10 ALDIS ZILVERIS 133 164 1973 7
 11 SVETLANA FEOKTISTOVA 138 176 1966 10
 12 IVETA APINE 122 164 1962 12
 13 GUNTA JONAITE 127 188 1943 17
 14 EDMUNDS GRAVA 120 185 1939 8
 15 UĢIS BARONS 108 180 1932 16
 16 IVO MOTE 83 189 1898 15
 17 IMANTS GOVČIS 92 200 1896 5
 18 JĀNIS HERBSTS 155 329 1830 4

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDIS MALĒJS 64 34 325 1
 2 SKAIDRA NĪMANE 36 21 310 9
 3 ANITA GOBA 34 25 304 6
 4 ANDRIS CĪRULIS 37 31 301 3
 5 OLITA ĀRE 32 28 299 5
 6 DAIGA IVANOVA 34 31 298 2
 7 ARMANDS BARISS 31 28 298 11
 8 SANDRIS SOVERS 26 24 297 10
 9 IVETA LIEPIŅA 27 26 296 4
 10 GUSTS FOKEROTS 17 26 286 8
 11 ANDRA MAGONE 18 29 284 7



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

474

Priekuļu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
MAIRA APSĪTE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
GUNĀRS DUMBRIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
EGILS GRUZDE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
MĀRA JUZUPA “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
AIVARS KALNIETIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
AIGARS LABRENCIS “TAUTAS PARTIJA”
ANDIS MALĒJS “JAUNAIS LAIKS”
ANDRIS MELBĀRDIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
JĀNIS MIČULIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
FJODORS PUŅEIKO “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
ANDRIS RANCĀNS “TAUTAS PARTIJA”
RALFS SAĻMO “TAUTAS PARTIJA”
JURIS SUKARUKS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
VELTA TĪTMANE “TAUTAS PARTIJA”
IRMA VILKA “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

475

Raunas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
RAUNA 974 68.02 9
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 411 28.7 4

RAUNA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS ABRĀMOVS 302 85 1191 3
 2 ANDRIS NEIMANIS 327 188 1113 1
 3 EVIJA ZURĢE 258 135 1097 10
 4 ULDIS KALNIŅŠ 167 89 1052 4
 5 AIVARS DAMROZE 134 96 1012 2
 6 ALDA RAISKUMA 122 111 985 11
 7 DZINTRA SLIŠĀNE 124 122 976 7
 8 VALENTINA ŅILOVA 110 138 946 6
 9 ANDA KAMZOLE 94 134 934 15
 10 IMANTS JURGENS 99 152 921 9
 11 MAIGONIS OSTROVSKIS 84 157 901 8
 12 GUNTIS PURIŅŠ 87 164 897 12
 13 JANA LEIBOMA 55 164 865 14
 14 GUNTIS JAROHOVIČS 55 165 864 5
 15 JĀNIS SĪKA 53 218 809 13

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KASPARS PODNIEKS 117 50 478 16
 2 LEONĪDS PALMS 85 24 472 15
 3 JĀNIS GOLKO 68 27 452 14
 4 AIGA ZVĒRIŅA 69 34 446 2
 5 GATIS ŠĻŪKA 58 36 433 10
 6 ELITA BRIEDE 56 35 432 8
 7 EGONS BRANTS 58 37 432 6
 8 MAIJA PLŪME 84 66 429 4
 9 MĀRA LĀCE 45 34 422 13
 10 GUNDEGA BUKŠA 77 70 418 1
 11 DACE SPALVIŅA 47 41 417 5
 12 ULDIS RUDZĪTIS 36 50 397 3
 13 ARMANDS KOLIŅŠ 37 53 395 11
 14 JĀNIS BUČS 38 64 385 12
 15 KĀRLIS SARMULIS 34 76 369 9
 16 DZINTARS PAIPALS 22 75 358 7

Raunas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ANDRIS ABRĀMOVS RAUNA
AIVARS DAMROZE RAUNA
JĀNIS GOLKO APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ULDIS KALNIŅŠ RAUNA
ANDA KAMZOLE RAUNA
ANDRIS NEIMANIS RAUNA
VALENTINA ŅILOVA RAUNA
LEONĪDS PALMS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
KASPARS PODNIEKS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ALDA RAISKUMA RAUNA
DZINTRA SLIŠĀNE RAUNA
EVIJA ZURĢE RAUNA
AIGA ZVĒRIŅA APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

476

Rēzeknes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “TAUTAS PARTIJA” 3415 27.56 6
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 4363 35.21 7
POLITISKĀ PARTIJA “SPĒKS VIENOTĪBĀ” 558 4.5 0
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 2552 20.6 4
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 272 2.2 0
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 253 2.04 0
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 199 1.61 0
PARTIJA “LPP/LC” 411 3.32 0
“LATGALES TAUTA” 176 1.42 0

“JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MONVĪDS ŠVARCS 1625 373 4667 1
 2 LĪVIJA PLAVINSKA 650 649 3416 3
 3 JĀNIS TROŠKA 517 562 3370 6
 4 ZINAĪDA SKREDELE 512 633 3294 7
 5 ARVĪDS DUNSKIS 478 630 3263 4
 6 VILIS DEKSNIS 420 595 3240 11
 7 VOLDEMĀRS DEKSNIS 351 655 3111 5
 8 INĀRA ŠINDARJOVA 340 823 2932 2
 9 ARSENIJS AKSJONOVS 197 682 2930 19
 10 IVARS IGAUNIS 196 681 2930 14
 11 ERNESTS KLĪDZĒJS 150 640 2925 20
 12 DAINIS VIĻUMS 184 682 2917 9
 13 ŽANIS FELDMANIS 171 679 2907 10
 14 ELMĀRS KOTĀNS 183 693 2905 12
 15 AIGARS RUNČIS 217 774 2858 8
 16 ALDIS CIUKMACIS 128 707 2836 17
 17 VIKTORS VASIĻEVSKIS 148 731 2832 18
 18 VINERA DIMPERE 128 715 2828 13
 19 AIVARS VIGUPS 100 706 2809 15
 20 ZINAIDA BODŽA 75 730 2760 16

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDUARDS GRIŠUĻONOKS 901 589 4675 2
 2 ELVĪRA PIZĀNE 715 678 4400 1
 3 VOLDEMĀRS SILAGAIĻS 509 518 4354 17
 4 IRĒNA GŽIBOVSKA 570 687 4246 6
 5 OLGA MURAVJOVA 409 586 4186 15
 6 VLADIMIRS ŠPEĻS 376 582 4157 18
 7 VIKTORS MIGLĀNS 394 639 4118 14
 8 VALDA TUTINA 259 515 4107 19
 9 PĒTERIS KARACEJEVS 314 677 4000 9
 10 ZIGFRĪDS LUKAŠEVIČS 305 676 3992 11
 11 AIVARS BUHARINS 321 721 3963 5
 12 NADEŽDA SOLOVJOVA 302 703 3962 3
 13 SERGEJS IGNATJEVS 251 721 3893 7
 14 ANDRIS LUCATNIEKS 246 728 3881 10
 15 LAIMDOTA MELNE 182 666 3879 12
 16 OĻEGS AGAFONOVS 239 728 3874 4
 17 OĻEGS POSKRJOBIŠEVS 194 685 3872 16
 18 VALĒRIJS JASINSKIS 173 733 3803 8
 19 RAIMONDS MIETULIS 115 689 3789 13



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

477

POLITISKĀ PARTIJA “SPĒKS VIENOTĪBĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IGORS KOLOSOVS 311 25 844 1
 2 NIKOLAJS KURAŠOVS 45 31 572 4
 3 JEVGEŅIJS POĻAKOVS 37 45 550 17
 4 NATAĻJA BIBIČEVA 29 42 545 5
 5 PĀVELS SAVICKIS 27 43 542 2
 6 VLADISLAVS JAUDZEMS 25 42 541 10
 7 VOLDEMĀRS JURČENKO 21 42 537 18
 8 VLADIMIRS TRAŠKOVS 22 43 537 15
 9 ANATOLIJS KONDRATS 21 43 536 11
 10 PĀVELS KIRSANOVS 12 34 536 19
 11 JURIS TAUKULS 21 44 535 6
 12 JURIJS KOVAĻOVS 22 45 535 7
 13 AGRIS PAVĻUKEVIČS 11 35 534 20
 14 AIGARS STIUKA 20 46 532 16
 15 PĒTERIS ITKAČS 21 48 531 3
 16 VLADIMIRS ANDREJEVS 15 47 526 14
 17 EDGARS NIZINS 14 47 525 12
 18 VLADIMIRS KRASUTINS 13 46 525 9
 19 KSENIJA AGEJEVA 13 47 524 13
 20 IVO BARŠEVSKIS 14 48 524 8

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VITĀLIJS SKUDRA 519 477 2594 2
 2 JURIS GAILUMS 315 390 2477 3
 3 PĒTERIS STANKA 332 492 2392 1
 4 IMANTS SKUDRA 290 453 2389 5
 5 BOĻESLAVS KINDZUĻS 278 452 2378 12
 6 SERGEJS BAŠMAKOVS 266 440 2378 9
 7 OĻEGS KVITKOVSKIS 286 494 2344 4
 8 JĀNIS PĪGOZNIS 183 438 2297 11
 9 JĀNIS MACĀNS 184 475 2261 7
 10 IVO SUTINS 164 464 2252 19
 11 VALENTĪNA ARBIDĀNE 145 446 2251 16
 12 VITĀLIJS BUTLERS 157 462 2247 10
 13 JURIS DEGLIS 147 482 2217 15
 14 MĀRĪTE DZENE 136 472 2216 18
 15 STANISLAVA IGAUNE 109 466 2195 13
 16 ANNA GABRUSĀNE 116 483 2185 20
 17 JĀNIS LUMPOVS 124 501 2175 14
 18 ANNA TARAKANOVA 117 525 2144 6
 19 DAINIS BUTLERS 77 492 2137 17
 20 SILVIJA SVIKŠA 64 503 2113 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

478

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNDEGA RANCĀNE 101 26 347 1
 2 ANDRIS ERIŅŠ 66 20 318 4
 3 OSKARS KRUKOVSKIS 57 27 302 2
 4 ANTOŅINA ERTA 46 24 294 3
 5 MARIJA ANDINA 48 34 286 9
 6 VALENTĪNA BARKOVA 29 25 276 12
 7 ŽENIJA ČUDARE 35 32 275 11
 8 GUNTA KRUKOVSKA 32 30 274 5
 9 INETA LITINSKA 26 26 272 14
 10 SANDRA MURINSKA 21 23 270 8
 11 JĀNIS MATVEJENKO 22 27 267 15
 12 ALEKSANDRS MIHNECOVS 20 27 265 10
 13 VITOLDS VABAĻS 18 25 265 13
 14 IRĒNA KROIČE 17 26 263 6
 15 VIKTORS PANKOVS 13 31 254 7

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ILGA ZVEJSALNIECE 85 18 320 2
 2 ANTONS DERVANIKS 50 25 278 1
 3 PĒTERIS GAILUMS 44 23 274 4
 4 ARVĪDS PUJATS 33 22 264 5
 5 JURIS KRAVAĻS 25 22 256 11
 6 SAIVA ZĪMELE 26 27 252 6
 7 ANDRIS BAUSKA 23 25 251 7
 8 DAINIS GUDRIKS 22 24 251 8
 9 AGRITA MŪRNIECE 21 25 249 10
 10 VADIMS ŠARIPOVS 24 29 248 3
 11 IVANS GŽIBOVSKIS 23 28 248 9
 12 OKSANA SEMENECA 15 27 241 13
 13 MĀRTIŅŠ GARJĀNS 14 27 240 12

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IGORS SOROKINS 90 14 275 1
 2 LUDMILA VINOGRADOVA 37 15 221 5
 3 ALEKSANDRS MIRONOVS 41 20 220 3
 4 ALEKSANDRS JEMEĻJANOVS 34 22 211 6
 5 JEVĢĒNIJS KURAŠOVS 32 20 211 2
 6 OKSANA SMIRNOVA 30 26 203 7
 7 JELENA VAIČULE 23 27 195 4

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MARIJA NIZINA 160 72 499 3
 2 ANDRIS BALTACIS 116 62 465 1
 3 JĀNIS NOVAKŠĀNOVS 70 71 410 14
 4 ROBERTS EISAKS 51 88 374 2
 5 RAITIS ŠAKALOVS 34 77 368 9
 6 AIGARS LEMPS 32 77 366 11
 7 MĀRTIŅŠ DRULIS 32 79 364 4
 8 OLGA JAROŠEVIČA 37 86 362 7
 9 DZINTARS STUDENS 31 82 360 13
 10 JĀNIS PAVLOVSKIS 29 81 359 6
 11 GUNA ZVĪDRE 24 79 356 8
 12 ILONA MARKUNAITE 26 87 350 5
 13 MARIJA JUKNA 18 85 344 10
 14 ĻUBOVA JERMAKOVA 16 86 341 12



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

479

“LATGALES TAUTA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ROBERTS APŠENIEKS 40 27 189 4
 2 ALEKSANDRINA BINDUKA 39 31 184 1
 3 ALFRĒDS TRUSKOVSKIS 35 27 184 2
 4 ĒVALDS MAJORS 28 23 181 5
 5 OLGA ZAICEVA 21 33 164 3
 6 VALDIS SPĪĶIS 14 34 156 6

Rēzeknes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
VILIS DEKSNIS “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “TAUTAS PARTIJA”
ARVĪDS DUNSKIS “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “TAUTAS PARTIJA”
JURIS GAILUMS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
EDUARDS GRIŠUĻONOKS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
IRĒNA GŽIBOVSKA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VIKTORS MIGLĀNS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
OLGA MURAVJOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ELVĪRA PIZĀNE POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
LĪVIJA PLAVINSKA “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “TAUTAS PARTIJA”
VOLDEMĀRS SILAGAIĻS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ZINAĪDA SKREDELE “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “TAUTAS PARTIJA”
IMANTS SKUDRA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VITĀLIJS SKUDRA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
PĒTERIS STANKA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VLADIMIRS ŠPEĻS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
MONVĪDS ŠVARCS “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS TROŠKA “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

480

Riebiņu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 1039 38.84 6
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 202 7.55 1
“JAUNAIS LAIKS” 825 30.84 5
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 282 10.54 2
PARTIJA “LPP/LC” 272 10.17 1

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ILMĀRS MELUŠKĀNS 480 119 1400 1
 2 VOLDEMĀRS ADAMOVIČS 189 208 1020 2
 3 PĒTERIS PASTARS 154 199 994 5
 4 MAIGONIS MEDIŅŠ 114 174 979 9
 5 ANDRIS PASTARS 107 180 966 8
 6 ANDRS SONDORS 119 209 949 4
 7 INETA ANSPOKA 86 182 943 18
 8 ARNIS OPOLAIS 77 178 938 11
 9 JĀNIS KUPRIS 194 303 930 3
 10 INA MIČULE 79 188 930 16
 11 VITĀLIJS PASTARS 104 214 929 7
 12 ĒVALDS BROKS 65 184 920 14
 13 ARTŪRS POPLAVSKIS 90 228 901 6
 14 SKAIDRĪTE ŽUKOVA 72 213 898 15
 15 ANTONS BRIŠKA 47 206 880 17
 16 TĀLIVALDIS SAULĪTS 35 199 875 10
 17 VALENTĪNA LITVJAKOVA 57 221 875 13
 18 INGUNA RUBANE 56 223 872 12

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVANS LUDĀNS 81 14 269 1
 2 GEORGIJS KOVAĻKOVS 64 10 256 3
 3 SILVIJA SOBOĻEVA 50 12 240 7
 4 VITĀLIJS SLŪKA 46 10 238 6
 5 ULDIS ZEIMULIS 42 10 234 8
 6 RENĀTE STIKĀNE 36 10 228 5
 7 INESE CIRŠA 33 10 225 2
 8 LUDMILA LACE 29 13 218 4

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 PĒTERIS ROŽINSKIS 260 161 924 1
 2 JĀZEPS IVANĀNS 219 131 913 2
 3 ĀRIJA PUDULE 162 127 860 6
 4 ALBERTS UPENIEKS 173 144 854 3
 5 MARGARITA KROLE 131 148 808 5
 6 SILVIJA SLŪKA 131 152 804 9
 7 JĀNIS ZNOTIŅŠ 125 151 799 4
 8 STANISLAVS STAČS 60 168 717 7
 9 GUNTIS TJARVJA 62 176 711 8
 10 AINĀRS OSMANIS 39 172 692 12
 11 IRĒNA ANINA 42 178 689 13
 12 VERONIKA PRIKULE 40 177 688 14
 13 ALLA PUNCULE 45 184 686 18
 14 ĀRIS BRUZGULS 33 172 686 16
 15 NATĀLIJA VOLONTE 29 179 675 15
 16 RITA PUDĀNE 23 177 671 10
 17 JĀNIS BERGMANS 24 182 667 11
 18 ZOJA VILCĀNE 19 183 661 17



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

481

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS SPARĀNS 152 26 408 1
 2 MARIJA BERNĀNE 48 56 274 3
 3 ĀRIJA BERGMANE-SPRŪDŽA 29 58 253 6
 4 EDGARS UPENIEKS 28 58 252 7
 5 VALDIS MIČULIS 31 63 250 9
 6 VITĀLIJS AIZPURIETS 23 56 249 5
 7 JANĪNA ŠELEGOVIČA 28 65 245 2
 8 JĀNIS RAUBIŠKO 20 58 244 8
 9 VALĒRIJA STAŅISLAVSKA 18 60 240 4

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IRĒNA ŠAITERE 119 35 356 1
 2 HENRIKS VIBORNAIS 87 43 316 2
 3 DINA STAŠKEVIČA 48 43 277 8
 4 MARIJA KALVĀNE 41 53 260 16
 5 EVALDS KONDAVNIEKS 36 51 257 15
 6 EGONS ZALĀNS 38 61 249 5
 7 ROBERTS ERTS 27 66 233 7
 8 KĀRLIS LIEPNIEKS 31 72 231 3
 9 DZINTRA PRIŽEVOITE 23 67 228 6
 10 INESE KUNAKOVA 24 71 225 4
 11 SILVIJA ŠUKSTA 18 67 223 14
 12 ANTONS STUBURS 20 70 222 10
 13 SOLVITA BRŪVERE 16 66 222 12
 14 LĪGA ANTĀNE 16 70 218 13
 15 INGUNA KRUMPĀNE 14 74 212 11
 16 DZIDRA KESTERE 14 76 210 17
 17 VIKTORS BOĻŠAKOVS 11 74 209 9

Riebiņu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
VOLDEMĀRS ADAMOVIČS “TAUTAS PARTIJA”
MARIJA BERNĀNE “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
JĀZEPS IVANĀNS “JAUNAIS LAIKS”
MARGARITA KROLE “JAUNAIS LAIKS”
IVANS LUDĀNS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
MAIGONIS MEDIŅŠ “TAUTAS PARTIJA”
ILMĀRS MELUŠKĀNS “TAUTAS PARTIJA”
ANDRIS PASTARS “TAUTAS PARTIJA”
PĒTERIS PASTARS “TAUTAS PARTIJA”
ĀRIJA PUDULE “JAUNAIS LAIKS”
PĒTERIS ROŽINSKIS “JAUNAIS LAIKS”
ANDRS SONDORS “TAUTAS PARTIJA”
JURIS SPARĀNS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
IRĒNA ŠAITERE PARTIJA “LPP/LC”
ALBERTS UPENIEKS “JAUNAIS LAIKS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

482

Rojas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 561 21.04 3
DEMOKRĀTI.LV 453 16.99 3
“JAUNAIS LAIKS” 279 10.47 2
PARTIJA “LPP/LC” 775 29.07 4
“TAUTAS PARTIJA” 41 1.54 0
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 515 19.32 3

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS ZELTIŅŠ 263 39 785 1
 2 AGRIS JANSONS 124 88 597 2
 3 GINTIS KRAUZE 77 41 597 16
 4 LIĀNA BĒRZIŅA 74 41 594 4
 5 INESE PURIŅA 82 50 593 5
 6 IVARS HASELBAUMS 81 53 589 9
 7 LIĀNA NĀCKALNE 63 61 563 12
 8 EINĀRS ŪDRIS 71 70 562 6
 9 JURĀTE LABARĒVIČA 53 66 548 3
 10 EGĪLS ZIGATS 36 60 537 15
 11 ILGA MAZKALNIŅA 46 74 533 17
 12 ANDRIS OTMANIS 39 70 530 8
 13 ANDREJS ŠVALBE 40 76 525 10
 14 AIVARS MATEIKA 50 105 506 11
 15 EVA FRICBERGA 29 85 505 13
 16 RAITIS NEILANDS 29 85 505 18
 17 DAINA KIRŠTEINE 21 90 492 14
 18 VERONIKA GROSBAHA 18 104 475 7

DEMOKRĀTI.LV
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EVA KĀRKLIŅA 276 9 720 1
 2 LĀSMA ĶIRSE 109 35 527 5
 3 ILONA KLĀVIŅA 87 38 502 8
 4 JĀNIS KALNIŅŠ 91 61 483 2
 5 GUNTIS TAMANIS 63 53 463 13
 6 INGA LĒMANE 51 43 461 11
 7 ULDIS FELDBERGS 53 54 452 15
 8 MAREKS ŠTĀLS 52 55 450 6
 9 NORMUNDS LIEPA 40 57 436 7
 10 JĀNIS MEGNIS 34 59 428 10
 11 ILONA ZVAIGZNE 46 81 418 3
 12 GUNDEGA KALNIŅA 45 89 409 9
 13 ZANE VAIVODE 51 103 401 4
 14 AIJA BAROVSKA 24 105 372 14
 15 RŪDOLFS VAIVODS 17 132 338 12



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

483

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVARS INDRUŠKEVIČS 80 22 337 3
 2 ANNEMARIJA LORMANE 63 16 326 16
 3 ILZE INDRUŠKEVIČA 61 15 325 7
 4 ROBERTS ŠILIŅŠ 63 32 310 1
 5 IGORS ROĻA 32 35 276 15
 6 VIKTORS LĪCIS 24 30 273 14
 7 INITA AUNIŅA 24 33 270 4
 8 MODRĪTE KATKOVSKA 23 33 269 13
 9 GINTS BERVALDS 22 33 268 11
 10 LITA GRUDKINA 20 35 264 8
 11 JURIS OZOLS 14 32 261 5
 12 INGA MAKSAKOVA 10 30 259 6
 13 PĀRSLA BIRZNIECE 14 37 256 17
 14 DROSMA GREIŠKO 15 40 254 2
 15 DACE VERŽBILOVSKA 15 44 250 12
 16 LĪGA BERĶE 8 39 248 10
 17 ILGA VĪKSNE 7 38 248 18
 18 JĀNIS ŠTEINBERGS 12 59 232 9

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALBERTS NEILANDS 520 25 1270 1
 2 LAURIS KARLSONS 139 62 852 4
 3 AIGARS ŠTEINBERGS 115 75 815 10
 4 VIJA KLĒVERE 105 86 794 13
 5 JĀNIS BUDREIKA 69 52 792 7
 6 INGRĪDA MIĶELSONE 100 86 789 3
 7 JĀNIS KIVILS 99 106 768 2
 8 EGILS MŪRNIEKS 60 82 753 5
 9 JOLANTA LEINARTE 54 84 745 8
 10 JĀNIS ZANDBERGS 47 78 744 15
 11 INGA KALNIŅA 52 91 736 9
 12 EGILS PEREKRESTS 43 84 734 6
 13 JĀNIS STRODS 43 93 725 11
 14 MĀRIS ĻAUDĀMS 31 83 723 17
 15 ANDIS DĀRZIŅŠ 32 86 721 16
 16 EGITA JANSONE 41 107 709 12
 17 RIHARDS JANSONS 38 106 707 14

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS APSE 20 6 55 2
 2 HARIJS ANDERSONS 12 3 50 7
 3 JURIS AMERS 7 4 44 5
 4 INGA PUNTULE 9 7 43 4
 5 ILZE ŠULCE 7 6 42 3
 6 RUDĪTE MITENBERGA 9 8 42 1
 7 JURĢIS SVITIŅŠ 5 7 39 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

484

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS ŽOLUDS 355 17 853 1
 2 HARALDS VALDEMĀRS 108 56 567 2
 3 SALVIS SVITIŅŠ 125 124 516 9
 4 ANDRIS TRUKŠĀNS 60 87 488 3
 5 GUNTRA STOCKA 66 93 488 4
 6 ĢIRTS ZANDERS 44 77 482 5
 7 DAINIS GROSBAHS 52 86 481 7
 8 VIESTURS JAUNBĒRZIŅŠ 36 77 474 14
 9 MĀRIS MAĶINSKIS 50 96 469 6
 10 KRISTĪNA KĻAVIŅA 28 90 453 10
 11 AUSTRA GITENDORFA 30 93 452 13
 12 ALVIS ŽOLUDS 37 106 446 15
 13 VILNIS FREIJS 18 90 443 11
 14 SKAIDRĪTE NICMANE 27 102 440 12
 15 AGNESE CELOVA 31 114 432 8

Rojas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
IVARS INDRUŠKEVIČS “JAUNAIS LAIKS”
AGRIS JANSONS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
LAURIS KARLSONS PARTIJA “LPP/LC”
EVA KĀRKLIŅA DEMOKRĀTI.LV
ILONA KLĀVIŅA DEMOKRĀTI.LV
VIJA KLĒVERE PARTIJA “LPP/LC”
GINTIS KRAUZE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
LĀSMA ĶIRSE DEMOKRĀTI.LV
ANNEMARIJA LORMANE “JAUNAIS LAIKS”
ALBERTS NEILANDS PARTIJA “LPP/LC”
SALVIS SVITIŅŠ “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
AIGARS ŠTEINBERGS PARTIJA “LPP/LC”
HARALDS VALDEMĀRS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
JURIS ZELTIŅŠ APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
JĀNIS ŽOLUDS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

485

Ropažu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA” 900 36.51 6
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 391 15.86 3
“LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA” 363 14.73 2
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 128 5.19 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 119 4.83 0
PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 103 4.18 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 155 6.29 1
“JAUNAIS LAIKS” 246 9.98 2

POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANTONS CIBUĻSKIS 468 54 1314 1
 2 JĀNIS BAKLĀNS 245 71 1074 3
 3 SANITA MEGERE-KLEVINSKA 195 112 983 2
 4 INDULIS LĪDACIS 185 128 957 11
 5 AIGARS KLEINS 115 99 916 9
 6 RAIMONDS SKREBS 93 113 880 16
 7 LIJA LIDIJA BATAREVSKA 80 121 859 4
 8 JURIS BĒRZIŅŠ 71 119 852 5
 9 EVITA EGLĀJA 87 141 846 7
 10 IEVA MEIJERE 55 117 838 12
 11 DACE PREIJA 66 137 829 13
 12 EDGARS RAZGAILA 62 152 810 14
 13 JĀNIS ZVIRBULIS 56 157 799 18
 14 RITVARS ĶEZIS 67 178 789 10
 15 MĀRĪTE RUZE 47 160 787 15
 16 SILVIJA STUDĀNE 37 159 778 17
 17 ERVINS ĒRGLIS 57 188 769 8
 18 LIENE BLAUA 48 195 753 6

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVO SKUDIĶIS 116 31 476 1
 2 VALDIS VUCENS 66 31 426 2
 3 KLAUDIJA TERĒZA HĒLA 68 36 423 4
 4 ELMĀRS RUDZĪTIS 70 56 405 3
 5 SARMĪTE ZUNDE 52 48 395 15
 6 INDRA ĶEĶE 52 49 394 6
 7 ILGONIS KRŪMIŅŠ 69 69 391 5
 8 SIGNE GRŪBE 29 45 375 8
 9 KASPARS SARMA 28 49 370 12
 10 DACE GRUNDMANE 17 42 366 13
 11 AIVARS CEPLIŠS 25 53 363 9
 12 IVETA GUNDARE 15 44 362 14
 13 INGRĪDA JUBALTE-BLEIJA 24 70 345 10
 14 INGUNA BINĀNE 16 65 342 11
 15 SANTA EZERTĒVA 29 104 316 7



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

486

“LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VLADISLAVS ŠLĒGELMILHS 142 33 472 1
 2 IVARS GAILĪTIS 75 24 414 5
 3 ANTONS KRIŠĀNS 71 27 407 6
 4 ILGVARS VILCIŅŠ 70 27 406 2
 5 MĀRTIŅŠ VELMERIS 41 24 380 7
 6 ARTŪRS OZOLS 32 26 369 11
 7 IVARS KLEINBERGS 34 35 362 12
 8 ILZE ASNIŅA 34 36 361 10
 9 MAREKS LINDE 28 32 359 3
 10 JURIS STUMPS 25 30 358 4
 11 ANDRIS KALNIŅŠ 24 30 357 8
 12 GUNDEGA ROTOVA 23 34 352 13
 13 LIDIJA ČUBENKO 16 33 346 9

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ELMĀRS KOZLOVSKIS 81 8 201 2
 2 AIJA KUKULE 44 24 148 1

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS GRIGAĻŪNS 36 16 139 3
 2 AINARS STRAZDIŅŠ-STRADIŅŠ 21 12 128 5
 3 ANNA GRIGAĻŪNE 25 19 125 1
 4 RENĀTE GREMZE 14 14 119 4
 5 ALEKSANDRS PAVLOVSKIS 19 20 118 2
 6 ZIGMUNDS KALNIŅŠ 14 16 117 6
 7 ŽAKS GRIGAĻUNS 15 18 116 7
 8 DZINTRA ŅIKITINA 9 19 109 10
 9 ANDREJS PUGA 7 18 108 9
 10 JĀNIS JUBELIS 5 26 98 8

PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SANDIS ŠTRIKERS 24 6 121 1
 2 ANDRIS JANSONS 22 6 119 5
 3 LIDIJA ĻITVJAKOVA 17 7 113 8
 4 MĀRIS LINDBERGS 17 12 108 4
 5 DAINA SPRIŅĢE 12 9 106 3
 6 DZINTARS STŪRESTEPS 11 11 103 2
 7 RASMA ĀNA 6 9 100 7
 8 VALDIS BRANTS 8 13 98 6

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALENS TURKUPOLS 56 24 187 1
 2 GUNTARS SILIŅŠ 39 11 183 3
 3 GINTS SILIŅŠ 34 15 174 2
 4 RENĀTE ĀBOLIŅA 30 12 173 5
 5 RUTA SARMA 23 13 165 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

487

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ZIGURDS BLAUS 115 21 340 1
 2 SARMĪTE ŠUKSTE 43 33 256 5
 3 GUNTA ZARIŅA 34 29 251 7
 4 AIVARS OLEKSĀNS 27 23 250 2
 5 VALDIS GRAUDIŅŠ 34 32 248 11
 6 VĒSMA EGLĪTE 24 26 244 4
 7 ĒRIKS LĪDACIS 24 32 238 6
 8 JĀNIS RINKS 22 31 237 12
 9 KRISTĪNE KVIESĪTE 17 30 233 3
 10 ĒRIKS JANSONS 16 29 233 8
 11 JĀNIS RIPA 13 32 227 10
 12 GUNA KVASELE 16 35 227 13
 13 AUSTRA BIŽKOVSKA 14 34 226 9

Ropažu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
JĀNIS BAKLĀNS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
ZIGURDS BLAUS “JAUNAIS LAIKS”
ANTONS CIBUĻSKIS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
IVARS GAILĪTIS “LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
KLAUDIJA TERĒZA HĒLA “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
AIGARS KLEINS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
ELMĀRS KOZLOVSKIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
INDULIS LĪDACIS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
SANITA MEGERE-KLEVINSKA POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
RAIMONDS SKREBS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
IVO SKUDIĶIS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
VLADISLAVS ŠLĒGELMILHS “LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA”
SARMĪTE ŠUKSTE “JAUNAIS LAIKS”
ALENS TURKUPOLS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VALDIS VUCENS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

488

Rucavas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
MŪSMĀJAS 162 15.93 2
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 176 17.31 2
NOVADA ATTĪSTĪBAI 285 28.02 4
NOVADNIEKI 70 6.88 1
VIENOTI NOVADAM 314 30.88 4

MŪSMĀJAS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IRĒNA ŠUSTA 90 6 246 1
 2 SANDRA ROZE 56 8 210 3
 3 LIGITA LAIPENIECE 50 10 202 2
 4 OTOMĀRS OZOLS 27 11 178 5
 5 SANDRA AIGARE 33 18 177 4
 6 GATIS DEJUS 24 11 175 10
 7 LĪGA ATE 22 14 170 6
 8 LIGITA ŠĪMANE 24 19 167 8
 9 RENĀRS JUZUPS 10 12 160 9
 10 JĀNIS STRUNGS 18 21 159 13
 11 LAIMA VEIDEMANE 12 18 156 12
 12 ARTŪRS LAUGALIS 10 23 149 11
 13 INGRĪDA FREIMANE 9 23 148 7

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS BĀRDULIS 92 29 239 1
 2 VIJA STEPANOVA 42 15 203 2
 3 DITA ROLE 36 25 187 3
 4 SANITA CEPLENIECE 29 19 186 13
 5 ROMĀRS TIMBRA 33 25 184 7
 6 DAIGA GABRŪNA 22 16 182 6
 7 JĀNIS GUNARS LĪCIS 21 18 179 10
 8 GATIS GRAUDUŽIS 14 16 174 12
 9 ARTIS ĶŪSIS 18 25 169 15
 10 SANITA TIMBRA 14 22 168 11
 11 VALDA STADGALE 23 31 168 5
 12 GUNĀRS MIELAVS 6 24 158 16
 13 VACLOVS MALAKAUSKS 7 27 156 4
 14 ANITA PĒTERSONE 5 27 154 14
 15 MALINDA GLUŽĢE 5 32 149 8
 16 RIČARDS TOBERS 8 36 148 9

NOVADA ATTĪSTĪBAI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIKTORS ČAMANS 193 6 472 1
 2 INTA MERA 67 10 342 4
 3 ANDRIS BRĪVKALNS 44 12 317 3
 4 GEDIMINS SALMIŅŠ 47 18 314 6
 5 ANTRA ATE 42 29 298 2
 6 EDGARS RIEŽNIEKS 38 29 294 12
 7 RAIMONDS PRIČINS 29 23 291 11
 8 ANDRIS SKĀBARNIEKS 29 25 289 13
 9 LINDA ČABLE 29 35 279 10
 10 DAIGA GRENOVSKA 35 44 276 9
 11 MARUTA ŠNIPKE 23 36 272 7
 12 DZINTRA BĻINOVA 21 42 264 8
 13 INESE LINDE 9 36 258 5



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

489

NOVADNIEKI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LĪGA STENDZE 38 5 103 2
 2 ANITA VILKAULE 22 4 88 12
 3 RINALDS SĪKLIS 16 8 78 3
 4 ALDIS PREISS 17 11 76 1
 5 GUNĀRS STOGŅIJENKO 11 7 74 4
 6 SARMĪTE LIPARTE 12 8 74 6
 7 SANDRA LIPARTE 11 9 72 8
 8 EDGARS BODNIEKS 11 10 71 5
 9 MARTA MAME 5 8 67 9
 10 JĀNIS GLUŽĢIS 5 9 66 11
 11 MĀRTIŅŠ OZOLIŅŠ 7 11 66 7
 12 MĀRTIŅŠ RONKAITIS 5 11 64 10

VIENOTI NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDIS ROLIS 217 3 528 1
 2 GUNDEGA ZEME 124 8 430 5
 3 SANDRA MALAKAUSKA 92 11 395 3
 4 ANDIS OZOLIŅŠ 86 11 389 7
 5 MARTS ŠNIPKIS 68 20 362 9
 6 JURIS KRĪGENS 59 17 356 6
 7 AIJA DEJUS 46 16 344 10
 8 SANDIJS KALĒJS 45 24 335 11
 9 JĀNIS VIDĒJAIS 53 42 325 4
 10 AUSMA PADALKA 50 59 305 13
 11 ĒRIKS KNUBIS 28 40 302 12
 12 JĀNIS VEITS 41 69 286 2
 13 IMANTS EDMUNDS PRIČINS 14 48 280 8

Rucavas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
JĀNIS BĀRDULIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
ANDRIS BRĪVKALNS NOVADA ATTĪSTĪBAI
VIKTORS ČAMANS NOVADA ATTĪSTĪBAI
SANDRA MALAKAUSKA VIENOTI NOVADAM
INTA MERA NOVADA ATTĪSTĪBAI
ANDIS OZOLIŅŠ VIENOTI NOVADAM
ANDIS ROLIS VIENOTI NOVADAM
SANDRA ROZE MŪSMĀJAS
GEDIMINS SALMIŅŠ NOVADA ATTĪSTĪBAI
LĪGA STENDZE NOVADNIEKI
VIJA STEPANOVA “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
IRĒNA ŠUSTA MŪSMĀJAS
GUNDEGA ZEME VIENOTI NOVADAM



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

490

Rugāju novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 76 5.76 1
“VIENOTI NOVADAM” 738 55.95 7
“ATBALSS” 249 18.88 3
VIENOTI NEATKARĪGAM NOVADAM 41 3.11 0
ATBALSTĪSIM SAVĒJOS 194 14.71 2

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDREJS STEPĀNS 40 4 112 1
 2 ANDIS PETUKS 21 4 93 2
 3 JĀNIS KAĻVA 13 5 84 8
 4 ARVĪDS ZALCMANIS 14 7 83 4
 5 AIVA VĒRDIŅA 12 6 82 9
 6 ROLANDS AREĻKEVIČS 11 5 82 6
 7 ELĪNA GRIGĀNE 11 9 78 12
 8 INITA KOĻCOVA 8 7 77 11
 9 AIJA GRĀMATIŅA 8 8 76 5
 10 JURIS KIKUSTS 6 8 74 10
 11 EDVĪNS KULOVS 8 15 69 3
 12 AUSTRA ZELČA 2 12 66 7

“VIENOTI NOVADAM”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RITA KRĒMERE 381 93 1026 1
 2 SANDRA KAPTEINE 146 104 780 7
 3 ANDRIS LEONS 124 103 759 15
 4 STANISLAVS KARELIS 133 129 742 2
 5 VALDIS ANČS 112 114 736 5
 6 INESE FELDMANE 77 120 695 13
 7 IVETA ARELKEVIČA 64 121 681 14
 8 JURIS BLEIDERS 76 141 673 8
 9 OLITA LOSEVA 66 132 672 4
 10 AGITA KUKURĀNE 68 139 667 3
 11 SANDRIS ROMĀNS 56 134 660 12
 12 GUNTA GRIGĀNE 75 158 655 6
 13 BAIBA APŠENIECE 47 130 655 9
 14 ĀRIJA FREIMANE 80 183 635 10
 15 VALDIS SMOĻAKS 53 158 633 16
 16 OSKARS LEONS 23 176 585 11

“ATBALSS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MARUTA PAIDERE 147 21 375 1
 2 ARNOLDS ZIZLĀNS 126 38 337 5
 3 JĀNIS LESNIEKS 92 28 313 11
 4 ANDREJS STABLENIEKS 71 40 280 6
 5 JURIS LOČMELIS 62 43 268 8
 6 JUDĪTE PASIKOVA 52 45 256 16
 7 AIJA PLUŠA 51 50 250 7
 8 SARMĪTE PĒRKONE 57 56 250 3
 9 IVARS VĪTOLS 51 50 250 4
 10 ASTRĪDA PIĻKA 50 52 247 12
 11 ILZE AKMENE 49 52 246 14
 12 MAIJA BLAUMA 41 52 238 2
 13 IRĒNA LESNIECE 40 51 238 13
 14 VELTA VILCIŅA 46 61 234 9
 15 ILUTA UČELNIECE 30 58 221 15
 16 AINARS BREZINSKIS 33 65 217 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

491

VIENOTI NEATKARĪGAM NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INESE OZOLA 21 0 62 4
 2 EINĀRS KVESKA 15 6 50 1
 3 RAIVIS ZUTIS 8 1 48 9
 4 RAIMONDS SUPE 7 1 47 5
 5 AIVIS BOŽEVNIEKS 8 2 47 2
 6 INITA BRIEDE 7 2 46 10
 7 UĢIS BOŽEVNIEKS 4 1 44 8
 8 IVARS BOŽEVNIEKS 5 2 44 13
 9 RAIVIS RAZGALIS 4 3 42 14
 10 AINĀRS DOKĀNS 3 2 42 11
 11 ARTIS BRIEDIS 0 1 40 6
 12 KRISTĪNE TŪMIŅA 1 5 37 7
 13 VITA BELINDŽEVA 1 6 36 12
 14 JĀNIS BELINDŽEVS 1 7 35 3

ATBALSTĪSIM SAVĒJOS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDUARDS STALIDZĀNS 103 16 281 1
 2 ĒVALDS STĒRNIEKS 76 35 235 2
 3 RASMA ZUŠA 51 31 214 5
 4 ANITA GAVARE 44 30 208 6
 5 JĀNIS STĒRNINIEKS 42 36 200 4
 6 LONIJA MELNACE 38 35 197 8
 7 PĒTERIS PLUŠS 40 38 196 12
 8 ILZE BURKA 33 34 193 9
 9 ANNA ZUŠA 20 46 168 13
 10 ARVĪDS RACIBORSKIS 22 49 167 10
 11 ŽANIS PĒRKONS 18 54 158 3
 12 MĀRĪTE ORNIŅA 12 55 151 11
 13 ARNIS BLŪMS 10 63 141 7

Rugāju novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
VALDIS ANČS “VIENOTI NOVADAM”
IVETA ARELKEVIČA “VIENOTI NOVADAM”
INESE FELDMANE “VIENOTI NOVADAM”
SANDRA KAPTEINE “VIENOTI NOVADAM”
STANISLAVS KARELIS “VIENOTI NOVADAM”
RITA KRĒMERE “VIENOTI NOVADAM”
ANDRIS LEONS “VIENOTI NOVADAM”
JĀNIS LESNIEKS “ATBALSS”
MARUTA PAIDERE “ATBALSS”
EDUARDS STALIDZĀNS ATBALSTĪSIM SAVĒJOS
ANDREJS STEPĀNS “TAUTAS PARTIJA”
ĒVALDS STĒRNIEKS ATBALSTĪSIM SAVĒJOS
ARNOLDS ZIZLĀNS “ATBALSS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

492

Rundāles novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
CILVĒKIEM UN ZEMEI 717 47.64 6
MĒS SAVAM NOVADAM 514 34.15 5
“JAUNAIS LAIKS” 40 2.66 0
VIENOTI NOVADAM 173 11.5 2
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 27 1.79 0

CILVĒKIEM UN ZEMEI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS OKMANIS 282 110 889 1
 2 DZINTARS MACKEVIČS 139 63 793 14
 3 VĒSMA VEĢERE 126 62 781 11
 4 INTA KLĪVE 107 67 757 4
 5 MARIJA TEIŠERSKA 109 84 742 7
 6 ALDIS SMILGA 109 86 740 5
 7 GENOVEFA LAPSA 132 120 729 2
 8 ANDA LIŠKAUSKA 91 80 728 10
 9 NAURIS BRŪVELIS 79 78 718 3
 10 INESE CEPLĪTE 64 73 708 12
 11 GUNTA NOVIKA 75 99 693 9
 12 ZINTA BALTIŅA 47 75 689 6
 13 JĀNIS BEĶERIS 52 80 689 13
 14 AIVARS ILGAVIŽS 61 96 682 8
 15 JĀNIS ERCENS 58 113 662 15

MĒS SAVAM NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIJA UDALOVA 301 18 797 1
 2 GUNTA ŠURNA 142 25 631 15
 3 LAIMA ARTIMOVIČA 90 34 570 13
 4 AGRITA JERŠOVA 87 45 556 5
 5 IVETA BURKĀNE 78 40 552 9
 6 JĀNIS KĻAVIŅŠ 68 43 539 6
 7 VITĀLIJS BĻINKOVS 63 47 530 12
 8 ARTIS KAMOLS 74 60 528 2
 9 JĀNIS ŠULCS 72 59 527 11
 10 DACE SPORĀNE 45 38 521 10
 11 INGA BIĻEVIČA 61 54 521 7
 12 RAIVILS RIPA 54 49 519 3
 13 MAIGA SMILGA 51 55 510 4
 14 GUNTIS SĪMANIS 51 57 508 14
 15 VISMANTS ŠULCS 46 65 495 16
 16 DAIGA ŠIMKEVICA 28 58 484 8

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS EGLIŅŠ 18 3 55 2
 2 RENĀTE KLĪVE 15 4 51 1
 3 ANDIS ĢIRUPNIEKS 14 5 49 5
 4 IGORS TROŠINS 10 8 42 8
 5 VITA ŠULCA 8 7 41 9
 6 ELITA ARMANE 7 6 41 3
 7 MADARA AUGSTKALNE 6 7 39 4
 8 LAURIS RJABCEVS 3 8 35 7
 9 DIĀNA POPOVA 3 8 35 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

493

VIENOTI NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SANDRA PAEGLE 50 23 200 1
 2 ULDIS KREIGERS 47 22 198 6
 3 LĪGA JONASE 21 16 178 9
 4 JĀNIS KUKUTS 19 18 174 7
 5 LĪGA TRUNTIKA 23 26 170 2
 6 MARISS KLIPSONS 20 28 165 10
 7 ULDIS PAKŠIŅŠ 18 27 164 4
 8 VITA REINFELDE 17 27 163 8
 9 ARTIS JUTUS 19 30 162 11
 10 RAITIS MACKEVIČS 13 27 159 3
 11 ANTRA LIEPA 11 25 159 5
 12 MODRIS PĪPIŅŠ 11 27 157 13
 13 KASPARS MIČS 11 33 151 12

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRĪTE LIEPA 9 3 33 2
 2 ANITA MALDUTE 7 3 31 1
 3 INESE SKRĒBENA 3 5 25 4
 4 IMANTS KASPARS 3 5 25 3
 5 LIDIJA ĢĒĢERMANE 2 6 23 5

Rundāles novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
LAIMA ARTIMOVIČA MĒS SAVAM NOVADAM
IVETA BURKĀNE MĒS SAVAM NOVADAM
AGRITA JERŠOVA MĒS SAVAM NOVADAM
INTA KLĪVE CILVĒKIEM UN ZEMEI
ULDIS KREIGERS VIENOTI NOVADAM
DZINTARS MACKEVIČS CILVĒKIEM UN ZEMEI
AIVARS OKMANIS CILVĒKIEM UN ZEMEI
SANDRA PAEGLE VIENOTI NOVADAM
ALDIS SMILGA CILVĒKIEM UN ZEMEI
GUNTA ŠURNA MĒS SAVAM NOVADAM
MARIJA TEIŠERSKA CILVĒKIEM UN ZEMEI
AIJA UDALOVA MĒS SAVAM NOVADAM
VĒSMA VEĢERE CILVĒKIEM UN ZEMEI



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

494

Rūjienas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS” 1737 66.6 10
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 397 15.22 2
TAUTAS PARTIJA 432 16.56 3

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTIS GLADKINS 758 135 2360 1
 2 DAGNIS ČĀKURS 255 91 1901 18
 3 GUNA ĶIBERE 261 109 1889 7
 4 ARMANDS TAIMS 267 123 1881 2
 5 ILZE LESKA 249 113 1873 5
 6 ANITA APŠE 230 126 1841 13
 7 MODRIS KARSELIS 211 136 1812 12
 8 MADARS KALNIŅŠ 215 165 1787 9
 9 JĀNIS GALZONS 183 148 1772 6
 10 MADARS ZARIŅŠ 143 139 1741 15
 11 DAIRIS ŠMITS 151 173 1715 14
 12 GITA ZARIŅA 121 185 1673 4
 13 INESE ROĶE 93 159 1671 8
 14 REGĪNA LIEPIŅA 98 169 1666 3
 15 INDULIS ĀBOLTIŅŠ 149 273 1613 10
 16 AINĀRS VORPS 72 197 1612 11
 17 AIVARS GAILIS 96 237 1596 17
 18 INGA DENISENKO 44 224 1557 16

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANNA AUNIŅA 151 24 524 1
 2 AIGARS BIRKAVS 75 35 437 2
 3 DAGNIJA POZŅAKA 58 30 425 4
 4 SARMĪTE BRIGITA BLŪMENA 47 33 411 11
 5 KĀRLIS AIVARS SKUJA 39 32 404 16
 6 AIJA DUKURE 42 36 403 17
 7 OLGA ZARIŅA 41 35 403 6
 8 MĀRĪTE SILIŅA 45 40 402 14
 9 KAIJA LAURE 38 36 399 7
 10 AIDA VASIĻJEVA 45 43 399 10
 11 JURIS OZOLS 43 44 396 8
 12 OJĀRS ĀBOLS 36 37 396 12
 13 GATIS BURVIS 32 37 392 9
 14 JURIS ALPS 33 40 390 15
 15 ULDIS ŽĪGURS 26 34 389 5
 16 EDGARS BĀRENS 27 35 389 13
 17 IVO ZĀLĪTE 38 49 386 3
 18 ANITA SKALBERGA 25 48 374 18



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

495

TAUTAS PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 PĒTERIS REŠETINS 163 29 566 3
 2 ĢIRTS BIŠOFS 109 52 489 2
 3 VALDIS LESKA 67 30 469 11
 4 GUNTIS NAMNIEKS 66 31 467 6
 5 SANDRA REŠETINA 73 38 467 7
 6 VALDIS ZARIŅŠ 93 59 466 1
 7 VITA MELBĀRDE 66 37 461 4
 8 ILZE BERGA 59 45 446 5
 9 AGNESE INESE PAKALNE 43 30 445 16
 10 SILVA LIEPIŅA 44 36 440 13
 11 VALERIJS MARKINS 39 32 439 17
 12 DZINTARS KALNIŅŠ 29 35 426 14
 13 ĒRIKS ČĀKURS 35 41 426 10
 14 MIĶELIS MEŽALS 38 49 421 12
 15 ANDRIS BUILIS 31 50 413 18
 16 RONALDS REUTS 37 58 411 8
 17 GINTA BALODE 32 54 410 9
 18 MĀRTIŅŠ KALVE 27 68 391 15

Rūjienas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ANITA APŠE “JAUNAIS LAIKS”
ANNA AUNIŅA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AIGARS BIRKAVS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ĢIRTS BIŠOFS TAUTAS PARTIJA
DAGNIS ČĀKURS “JAUNAIS LAIKS”
JĀNIS GALZONS “JAUNAIS LAIKS”
GUNTIS GLADKINS “JAUNAIS LAIKS”
MADARS KALNIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”
MODRIS KARSELIS “JAUNAIS LAIKS”
GUNA ĶIBERE “JAUNAIS LAIKS”
ILZE LESKA “JAUNAIS LAIKS”
VALDIS LESKA TAUTAS PARTIJA
PĒTERIS REŠETINS TAUTAS PARTIJA
ARMANDS TAIMS “JAUNAIS LAIKS”
MADARS ZARIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

496

Salacgrīvas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “LPP/LC” 2798 69.62 11
“JAUNAIS LAIKS” 294 7.32 1
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 287 7.14 1
“TAUTAS PARTIJA” 259 6.44 1
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 313 7.79 1

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DAGNIS STRAUBERGS 1913 48 4663 1
 2 IVO ĪSTENAIS 432 270 2960 5
 3 SKAIDRĪTE EGLĪTE 419 273 2944 4
 4 JĀNIS CĪRULIS 449 314 2933 9
 5 UĢIS JĒGERS 369 238 2929 15
 6 DACE MARTINSONE 414 302 2910 2
 7 ŽANIS ANDŽE 329 251 2876 8
 8 VINETA DANCE 279 237 2840 12
 9 SANDRA KUKA 272 274 2796 6
 10 GINTS ŠMITS 226 272 2752 10
 11 ALEKSANDRS ROZENŠTEINS 255 305 2748 14
 12 JĀNIS PRĪMANIS 312 363 2747 3
 13 GINTA JĒKABSONE 191 271 2718 16
 14 JURIS KALNIŅŠ 223 305 2716 11
 15 ILZE BENDRĀTE 199 318 2679 7
 16 NORMUNDS TIESNESIS 169 327 2640 18
 17 AIVARS MUCENIEKS 171 385 2584 13
 18 AIGARS TOMSONS 146 368 2576 17

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KASPARS ĶEMERS 122 18 398 1
 2 EDĪTE ĶEMERE 71 19 346 3
 3 NORMUNDS TAURĪTIS 53 24 323 2
 4 ROBERTS ĶŪRENS 41 17 318 5
 5 ALVIS BEZBAILIS 30 15 309 10
 6 AIGARS RAGAINIS 31 17 308 12
 7 JĀNIS KAULIŅŠ 27 15 306 4
 8 ANDRIS OGLIŅŠ 29 18 305 13
 9 GATIS JIRGENSONS 27 19 302 6
 10 UĢIS ŠĒRIŅŠ 23 17 300 14
 11 PĒTERIS JUZEFOVIČS 23 17 300 8
 12 JĀNIS ALSBERGS 21 16 299 11
 13 OJĀRS JŪLIKS 29 24 299 9
 14 OĻEGS BABIJS 28 26 296 7
 15 RIHARDS KASTOVS 18 25 287 15



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

497

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SARMA LĪSMANE 69 24 332 2
 2 DZINTRA EIZENBERGA 59 30 316 4
 3 DACE BOKMELDERE 45 22 310 11
 4 JĀNIS LIPSBERGS 61 41 307 1
 5 SILVIJA TĪTE 38 28 297 5
 6 PĀRSLA DZĒRVE 31 22 296 7
 7 ZAIGA BLAUA 41 40 288 3
 8 LĪGA BOROZDINA 22 24 285 10
 9 ARNIS BĒRZIŅŠ 24 31 280 8
 10 ANNA PIKMANE 22 31 278 14
 11 PĒTERIS EGLĪTIS 20 29 278 9
 12 DZIDRA BREIDAGA 22 32 277 12
 13 ANITA KAULIŅA 10 24 273 13
 14 INGRĪDA APSE 14 32 269 15
 15 VALĒRIJS SEILIS 8 35 260 6

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ILONA BALODE 75 24 310 5
 2 GUNTA BĒRZIŅA 88 45 302 3
 3 GINTS RONIS 71 31 299 1
 4 AGRA JANKOVSKA 59 27 291 9
 5 ILONA JĒKABSONE 49 38 270 6
 6 MĀRCIS LAPSIŅŠ 29 36 252 10
 7 GUNITA BISNIECE 28 35 252 12
 8 AINĀRS ŠMITS 33 47 245 4
 9 LIENE JERMACĀNE 18 33 244 13
 10 RŪDOLFS JANVARS 20 37 242 7
 11 ILONA TRĒZIŅA 20 40 239 15
 12 ANDIS KAPZEMS 19 42 236 2
 13 IRA JANIŠA 15 40 234 11
 14 AGRIS TREIJS 23 49 233 8
 15 MĀRIS ALSBERGS 15 41 233 14

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LIJA JOKSTE 142 16 439 2
 2 ALEKSANDRS PAVLOVSKIS 122 12 423 1
 3 RŪTA KALNIŅA 53 22 344 15
 4 ILONA TREZUNE 60 31 342 7
 5 KRISTĪNE MAULIŅA 46 32 327 10
 6 BAIBA PĒTERSONE 25 33 305 12
 7 INGA ČEKAĻINA 26 37 302 3
 8 INGUS KONSTANTS 25 38 300 14
 9 MĀRĪTE UZKALNE 17 32 298 9
 10 GUNA PĒCE 21 40 294 5
 11 JŪLIJA RIHAĻSKA 17 45 285 6
 12 JĀNIS RUNCIS 15 43 285 13
 13 PĀRSLA AMOLIŅA 8 43 278 11
 14 ILZE MEĻIKIDZE 8 43 278 4
 15 ĒRIKS PLŪME 9 45 277 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

498

Salacgrīvas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ŽANIS ANDŽE PARTIJA “LPP/LC”
ILONA BALODE “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS CĪRULIS PARTIJA “LPP/LC”
VINETA DANCE PARTIJA “LPP/LC”
SKAIDRĪTE EGLĪTE PARTIJA “LPP/LC”
IVO ĪSTENAIS PARTIJA “LPP/LC”
UĢIS JĒGERS PARTIJA “LPP/LC”
LIJA JOKSTE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
SANDRA KUKA PARTIJA “LPP/LC”
KASPARS ĶEMERS “JAUNAIS LAIKS”
SARMA LĪSMANE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
DACE MARTINSONE PARTIJA “LPP/LC”
ALEKSANDRS ROZENŠTEINS PARTIJA “LPP/LC”
DAGNIS STRAUBERGS PARTIJA “LPP/LC”
GINTS ŠMITS PARTIJA “LPP/LC”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

499

Salas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“VIENOTI MŪSU NOVADAM” 964 61.72 8
“SĒĻU ZEME” 547 35.02 5

“VIENOTI MŪSU NOVADAM”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IRĒNA SPROĢE 513 102 1375 1
 2 RITA AUDRIŅA 233 100 1097 3
 3 INGŪNA RĒĶE 157 82 1039 9
 4 ELĪNA SKUJA 136 120 980 13
 5 RUTA JAKOVĻEVA 122 111 975 14
 6 GATIS BALODIS 88 110 942 15
 7 GUNTARS PAEGLIS 87 119 932 7
 8 ANDRIS BĀRZDIŅŠ 89 124 929 2
 9 INGUNA ĻEVĀNE 87 125 926 11
 10 ANDRIS DILBEKS 79 118 925 5
 11 JĀNIS DAMBRĀNS 124 172 916 4
 12 JURIS BOĶIS 83 184 863 16
 13 ULDIS RĀVA 36 137 863 12
 14 ANDREJS LISJONOKS 51 153 862 10
 15 OSKARS VILCIŅŠ 35 139 860 8
 16 INGA GALDIŅA 41 163 842 6

“SĒĻU ZEME”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS BITE 297 53 791 1
 2 VIJA PELČERE 219 39 727 2
 3 JURIS BALODĪTIS 159 48 658 4
 4 VIKA VANAGA 105 53 599 6
 5 PĒTERIS KRASTIŅŠ 75 67 555 7
 6 ILMĀRS ELKSNIS 67 60 554 14
 7 SANDRA KAŅEPA 81 85 543 5
 8 SANDRA ĀRIŅA 55 70 532 13
 9 ZIEDONIS BĀRBALS 54 74 527 9
 10 ALDIS LĪCĪTIS 37 77 507 8
 11 RAIMONS DUBKEVIČS 43 84 506 12
 12 SOLVITA KOJA 35 84 498 11
 13 DITA VĪTOLA 37 91 493 3
 14 ZANE OZOLA 32 90 489 15
 15 JURIS NIEDRĪTIS 57 131 473 10

 Salas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
RITA AUDRIŅA “VIENOTI MŪSU NOVADAM”
GATIS BALODIS “VIENOTI MŪSU NOVADAM”
JURIS BALODĪTIS “SĒĻU ZEME”
ANDRIS BĀRZDIŅŠ “VIENOTI MŪSU NOVADAM”
JĀNIS BITE “SĒĻU ZEME”
RUTA JAKOVĻEVA “VIENOTI MŪSU NOVADAM”
PĒTERIS KRASTIŅŠ “SĒĻU ZEME”
GUNTARS PAEGLIS “VIENOTI MŪSU NOVADAM”
VIJA PELČERE “SĒĻU ZEME”
INGŪNA RĒĶE “VIENOTI MŪSU NOVADAM”
ELĪNA SKUJA “VIENOTI MŪSU NOVADAM”
IRĒNA SPROĢE “VIENOTI MŪSU NOVADAM”
VIKA VANAGA “SĒĻU ZEME”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

500

Salaspils novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 2193 30.63 6
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 1724 24.08 4
“DEMOKRĀTI.LV” 186 2.6 0
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 688 9.61 2
“TAUTAS PARTIJA” 1514 21.15 4
PARTIJA “LPP/LC” 185 2.58 0
RĪCĪBAS PARTIJA 61 0.85 0
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 372 5.2 1
PAR DZIMTENI! 114 1.59 0

“JAUNAIS LAIKS”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RAIMONDS ČUDARS 650 165 2678 1
 2 VALDIS CIRCENIS 359 199 2353 8
 3 ZOJA RIMŠA 483 324 2352 2
 4 VERA KALNIŅA 346 219 2320 5
 5 ĒRIKS MIĶELSONS 205 223 2175 20
 6 KASPARS BRUNOVSKIS 188 207 2174 6
 7 AIVARS GREBEŽNIEKS 199 219 2173 15
 8 ANSIS GRANTIŅŠ 148 178 2163 3
 9 ANNA KAVASA 176 211 2158 19
 10 ANITA TRUMPE 133 182 2144 9
 11 KĀRLIS KAVASS 138 194 2137 4
 12 DAIGA ORBIDĀNE 135 202 2126 7
 13 VALDIS DUBOVSKIS 112 182 2123 10
 14 PĒTERIS SPOLĪTIS 172 242 2123 14
 15 ANDRIS UMBRAŠKO 88 183 2098 13
 16 ARNIS ŠŅEPSTS 63 178 2078 17
 17 INESE SILABRIEDE 55 188 2060 12
 18 DMITRIJS VITJAZEVS 60 198 2055 16
 19 EDGARS SĒJĒJS 53 192 2054 11
 20 IGORS MARTJANOVS 47 261 1979 18

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MIHAILS ROGALS 652 180 2196 1
 2 GENADIJS VOLODINS 451 222 1953 2
 3 JADVIGA RIŽKOVA 291 105 1910 6
 4 LUDMILA FEDORKOVA 301 178 1847 3
 5 VLADLENS JURGENSONS 212 97 1839 5
 6 VALENTĪNA ORLOVA 203 89 1838 11
 7 ROBERTS KRAMAROVS 197 93 1828 9
 8 ANDREJS ŠEPEĻOVS 207 106 1825 14
 9 DMITRIJS KANCEVIČS 206 112 1818 4
 10 JŪLIJA GORBAČEVSKA 188 98 1814 10
 11 MIHAILS OSIŅENKO 185 99 1810 16
 12 JURIS JERMACĀNS 182 97 1809 7
 13 POĻINA IVĻEVA 185 107 1802 13
 14 ALEKSANDRS MIKITOVS 178 106 1796 12
 15 ANASTASIJA KOŠKINA 164 105 1783 15
 16 MAIRA MIHAĻONOKA 148 107 1765 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

501

“DEMOKRĀTI.LV”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VJAČESLAVS FANDULS 102 4 284 1
 2 JURIJS GUSEVS 42 11 217 3
 3 MARATS SILKINS 41 13 214 10
 4 SVETLANA TRUMPELE 38 11 213 9
 5 JEĻENA DOĻINOVA 37 10 213 12
 6 ANNA BEZUGLOVA 35 10 211 5
 7 ARINA GUSEVA 36 11 211 2
 8 ANDRIS MARTUKĀNS 32 10 208 13
 9 VALĒRIJS JUDINS 34 12 208 7
 10 ALEKSANDRS SEMERIKOVS 32 12 206 4
 11 KĀRLIS TILTS 30 10 206 6
 12 ROLANDS KUĻA 30 10 206 11
 13 VLADISLAVS JUDINS 28 11 203 8

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 OLGA PĀVULĪTE 159 64 783 2
 2 ANDREJS SVILĀNS 147 65 770 1
 3 RUDĪTE ĶIKUSTE 96 95 689 4
 4 AINĀRS LĀČGALVIS 72 76 684 6
 5 ANSIS ĶIESNERIS 68 75 681 10
 6 ERNESTS MOISEJS 56 82 662 9
 7 ARNIS SALMANIS 38 81 645 7
 8 JĀNIS NEBARS 51 97 642 3
 9 ANITA SĪLE 26 79 635 13
 10 ARVĪDS BĒRZIŅŠ 21 76 633 15
 11 VITA GORSKA 18 75 631 12
 12 SILVIJA SADOVSKA 20 78 630 11
 13 ELITA ZIEMELE 19 82 625 18
 14 LAIMA SMURĢE 12 80 620 14
 15 INGA BIŠERE 13 84 617 20
 16 VERA TRUHINA 16 94 610 16
 17 ALEKSANDRA MEĻŅIKOVA 12 93 607 17
 18 ILONA BAGIROVA 6 92 602 19
 19 JEĻENA PAZIKO 15 103 600 5
 20 VADIMS BEREŽKOVS 8 102 594 8

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS PUTNIŅŠ 961 88 2387 1
 2 VITA UPMANE 241 155 1600 4
 3 SILVIJA PIVORE 153 184 1483 8
 4 MALDA CAUNE 168 212 1470 2
 5 OJĀRS KRAMIŅŠ 124 169 1469 9
 6 VISVALDIS VASARIETIS 141 210 1445 5
 7 ZIGMĀRS ZEIMULIS 116 190 1440 18
 8 VILNIS GRĪVIŅŠ 137 228 1423 3
 9 RUTA ILGAŽA 80 175 1419 15
 10 LILITA BĒRZIŅA 105 208 1411 7
 11 JĀNIS LĪCIS 72 182 1404 11
 12 INGA ĢĒĢERE 68 188 1394 13
 13 INĀRA JĒKABSONE 55 183 1386 14
 14 PĒTERIS LASMANIS 57 189 1382 12
 15 DIĀNA STRAZDIŅA 52 199 1367 16
 16 LOLITA TRUKŠĀNE 77 227 1364 6
 17 MARIJA ŠENNE 71 223 1362 17
 18 ALEKSANDRS BENSKIS 50 208 1356 20
 19 TAMĀRA EIFEROVA 45 212 1347 19
 20 JEĻENA RIČKO 43 222 1335 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

502

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VJAČESLAVS TROŠKOVS 74 10 249 1
 2 VENERANDA BOGDĀNE-ROGOZINA 40 18 207 2
 3 ANDRIS IKVILDS 26 13 198 7
 4 VLADIMIRS KĻANCEVIČS 27 15 197 11
 5 IGORS ĻAPINS 28 17 196 12
 6 ANDRIS KALNIŅŠ 24 15 194 4
 7 IVANS JURKOITS 22 14 193 6
 8 VLADISLAVS HAĻUKS 25 17 193 3
 9 ILONA KALNIŅA 21 14 192 8
 10 IRINA MUĻJANOVA 16 17 184 9
 11 IGORS VITOHINS 15 17 183 10

RĪCĪBAS PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NIKOLAJS ZAŠČIRINSKIS 30 3 88 2
 2 NADEŽDA KRŪZE 22 2 81 1
 3 LUDMILA KUZINA 19 2 78 3
 4 ANTOŅINA KĻEPIKOVA 16 5 72 6
 5 OĻEGS SIDOROVS 14 5 70 5
 6 JEĻENA HRENOVA 11 5 67 4

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALEKSANDRS PRUTKOVS 142 20 494 1
 2 ANDREJS JANIČEVS 100 22 450 2
 3 VIKTORS JOLKINS 85 18 439 6
 4 SERGEJS GORBAČENKO 76 21 427 4
 5 KRISTINA GALIHANOVA 65 22 415 10
 6 VADIMS GAILIŠS 61 19 414 3
 7 AĻONA PRUTKOVA 63 27 408 7
 8 OĻEGS ČERNODONS 45 22 395 9
 9 VJAČESLAVS PETROVS 38 22 388 8
 10 INĀRA FOMINA 41 25 388 5

PAR DZIMTENI!
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VLADISLAVS NAUDUŠĒVICS 46 8 152 1
 2 JURIS KOZLOVSKIS 35 5 144 3
 3 OSVALDS TRIZNA 21 7 128 7
 4 EDUARDS SUŠINSKIS 20 7 127 9
 5 OĻEGS AKSENOVS 22 10 126 2
 6 AIGARS RUSIŅŠ 17 7 124 11
 7 EDMUNDS BARNATOVIČS 18 8 124 6
 8 INNA BELUGA 15 7 122 12
 9 ĒRIKS EKSS 16 8 122 10
 10 ANATOLIJS DOMANSKIS 16 8 122 5
 11 ANDREJS SORVANOVS 13 8 119 4
 12 KIRILS KONDRATOVS 12 7 119 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

503

Salaspils novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
KASPARS BRUNOVSKIS “JAUNAIS LAIKS”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
MALDA CAUNE “TAUTAS PARTIJA”
VALDIS CIRCENIS “JAUNAIS LAIKS”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
RAIMONDS ČUDARS “JAUNAIS LAIKS”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
LUDMILA FEDORKOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VERA KALNIŅA “JAUNAIS LAIKS”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ĒRIKS MIĶELSONS “JAUNAIS LAIKS”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
OLGA PĀVULĪTE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
SILVIJA PIVORE “TAUTAS PARTIJA”
ALEKSANDRS PRUTKOVS “PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
JURIS PUTNIŅŠ “TAUTAS PARTIJA”
ZOJA RIMŠA “JAUNAIS LAIKS”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
JADVIGA RIŽKOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
MIHAILS ROGALS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ANDREJS SVILĀNS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
VITA UPMANE “TAUTAS PARTIJA”
GENADIJS VOLODINS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

504

Saldus novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“JAUNAIS LAIKS” 1306 13.64 2
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 510 5.32 1
“TAUTAS PARTIJA” 1878 19.61 4
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1587 16.57 3
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 141 1.47 0
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 1484 15.49 3
PARTIJA “LPP/LC” 199 2.08 0
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 2174 22.7 4
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 113 1.18 0

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS ZUSTS 405 97 1614 1
 2 ZIGMUNDS MAČUKĀNS 258 87 1477 2
 3 GUNTA KRONBERGA 140 91 1355 4
 4 DAINA ZANDBERGA 93 84 1315 8
 5 GATIS BAUMANIS 85 88 1303 15
 6 IVARS ATTEKA 93 101 1298 11
 7 VILNIS LEJA 98 106 1298 7
 8 RASMA BALODE 100 125 1281 3
 9 AGRITA OZOLIŅA 72 98 1280 5
 10 KRISTĪNE LAURE 66 106 1266 16
 11 AINĀRS ROŽKOVS 69 115 1260 12
 12 KRISTĪNE GOČA 74 120 1260 9
 13 ĒRIKA BĒRZIŅA 61 110 1257 6
 14 LIJA MICKUS 51 110 1247 18
 15 JĀNIS BĒRZIŅŠ 48 107 1247 14
 16 RITA DAUBE 38 103 1241 17
 17 DACE UPENIECE 44 114 1236 20
 18 AIJA MEŽIŅA 44 114 1236 10
 19 JĀNIS ALTENBERGS 28 105 1229 13
 20 GUNDA OZOLIŅA 45 127 1224 19

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 UĢIS FELDMANIS 88 45 553 12
 2 JURIS LEVICS 98 61 547 2
 3 JĀNIS PĒRKONS 71 65 516 6
 4 VALDIS PAVASARS 67 65 512 1
 5 ANDRIS DZIMTAIS 59 65 504 17
 6 ZIGMUNDS ŽUNDA 49 63 496 15
 7 VALDA UPENIECE 47 68 489 5
 8 ĻUBOVA KAPTEINE 49 83 476 3
 9 AINIS LAPŠĀNS 37 71 476 7
 10 INGA GRIĶE 32 69 473 9
 11 INDRA NĀTRA 23 69 464 11
 12 GUNTIS ĀRMANIS 24 71 463 8
 13 NORMUNDS SPRIESLIS 19 67 462 13
 14 ARVIS TONE 23 71 462 10
 15 ALBERTS JĀNĪTIS 20 68 462 16
 16 AIVARS BIKAVIŅŠ 22 71 461 14
 17 SINTIJA BABRE 15 75 450 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

505

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INDRA RASSA 829 173 2534 1
 2 AIVARS KAŅEPS 445 273 2050 2
 3 ARTŪRS MACULĒVIČS 213 246 1845 3
 4 ALDIS BALCERIS 151 228 1801 17
 5 ELMĀRS KALNIŅŠ 165 243 1800 16
 6 PETRS BRAZDAUSKS 162 261 1779 18
 7 IMANTS DŽULIS 151 262 1767 4
 8 RAIMONDS GUSTS 142 279 1741 8
 9 VINETA VOVERE 145 303 1720 13
 10 VALDIS GŪTMANIS 83 248 1713 20
 11 KASPARS SKAPSTS 98 289 1687 5
 12 JĀNIS NARKEVICS 94 287 1685 12
 13 INGEMARS HARMSENS 100 298 1680 10
 14 GUNDARS MUIŽNIEKS 76 282 1672 15
 15 VITA VĪTOLA 82 289 1671 9
 16 SANTA LAURINOVIČA 77 296 1659 14
 17 RAIVIS ZOLMANIS 53 282 1649 11
 18 AGRIS SKUJEVSKIS 177 409 1646 7
 19 IMANTS OZOLS 33 265 1646 19
 20 VĒSMA DOMBROVSKA 67 307 1638 6

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIKTORS DRUKOVSKIS 324 120 1791 2
 2 JĀNIS VAĻKO 319 226 1680 7
 3 ILZE KĻAVA 210 184 1613 4
 4 ULDIS VĪTIŅŠ 175 152 1610 18
 5 DINA BRĒDAVA 183 167 1603 6
 6 ARVIS ANDERSONS 168 162 1593 8
 7 ARTŪRS ASARS 160 162 1585 20
 8 AGRA ZANKOVSKA 169 173 1583 14
 9 RAIMONDS ŠVĪPIŅŠ 160 164 1583 19
 10 IMANTS RAĻĻA 183 198 1572 5
 11 INĀRA RIEŽNIECE 109 173 1523 12
 12 SANDRA MEDNE 116 183 1520 9
 13 INA BEHMANE 118 204 1501 10
 14 ZIGMUNDS GEORGS FĪRERS 150 239 1498 1
 15 MARITA SPUNDIŅA 72 164 1495 16
 16 INITA VOLBERGA 87 180 1494 11
 17 AIVARS LĪPIŅŠ 116 214 1489 3
 18 ANATOLIJS GRIGORJEVS 74 194 1467 13
 19 GUNTA PETERLEVICA 40 200 1427 15
 20 MARITA OZOLA 26 189 1424 17

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IGORS KRŪMIŅŠ 22 7 156 2
 2 TATJANA TILLERE 20 8 153 5
 3 DMITRIJS KOŽOKARU 25 16 150 1
 4 AGITA ZAVICKA 17 8 150 3
 5 GRAŽINA TĒTIŅA 14 11 144 4
 6 MIHAILS COGLA 16 14 143 7
 7 NATAĻJA KARGAPOĻCEVA 13 11 143 8
 8 EDĪTE SĻOTOVA 8 10 139 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

506

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIDIS HERINGS 672 71 2085 1
 2 ALEKSANDRS CEĻAPĪTERS 349 107 1726 2
 3 VALDIS DĪRIŅŠ 310 153 1641 3
 4 ANDRIS CEĻAPĪTERS 227 116 1595 12
 5 ELITA AUSTERE 154 120 1518 5
 6 SILVIJA JAKŠEVICA 152 125 1511 6
 7 OJĀRS ĀBELNIEKS 147 131 1500 17
 8 RUDĪTE MURAŠEVA 105 120 1469 15
 9 PĒTERIS DUBRA 82 123 1443 8
 10 ARVĪDS KINSTLERS 107 153 1438 4
 11 VALDA VIĻUMA 78 135 1427 10
 12 GUNITA DUMPE 66 124 1426 16
 13 IVETA BĒRZIŅA 61 128 1417 14
 14 MĀRĪTE PABĒRZA 80 151 1413 13
 15 DAILA MEDNE 55 131 1408 9
 16 VAIRA MEIJERE 59 149 1394 11
 17 IMANTS KRŪMIŅŠ 46 137 1393 20
 18 RŪTA MELBĀRDE 34 146 1372 19
 19 ANDRIS VILENSONS 32 148 1368 7
 20 ARTURS RŪSA 25 146 1363 18

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AGRIS SKUJA 43 35 207 1
 2 ĢIRTS PŪTELIS 42 35 206 2
 3 KĀRLIS CEIMERS 16 24 191 17
 4 EGITA SPROĢE 11 23 187 18
 5 ANDREJS BALTAUSIS 20 33 186 5
 6 ANDULIS VITTE 22 36 185 7
 7 OSKARS OSIS 22 37 184 3
 8 GUNTARS KIKUČS 17 34 182 6
 9 JĀNIS GABRĀNS 15 34 180 11
 10 ILZE LĀCE 11 32 178 4
 11 DAINA KRONBERGA 13 34 178 13
 12 LARISA ŠMAKOVA 10 33 176 9
 13 EGITA UZULE 10 34 175 10
 14 JURIS ROZENTĀLS 7 32 174 14
 15 ZIGURDS ROGA 7 34 172 12
 16 IEVA ADZEREIKO 9 36 172 16
 17 LAUMA TEREŠČUKA 8 38 169 15
 18 AIVARS VALDMANIS 3 36 166 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

507

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DIDZIS KONUŠEVSKIS 1425 52 3547 1
 2 DZINTARS RUPEIKS 253 189 2238 7
 3 GUNDARS SAMOŠKA 290 280 2184 2
 4 INTA VANAGA 176 204 2146 11
 5 AIVARS BIERANDS 162 229 2107 5
 6 GUNDARS MAURS 107 208 2073 12
 7 VIJA SAULĪTE 116 217 2073 8
 8 AGRITA PILIBAITE 101 231 2044 16
 9 MĀRTIŅŠ KAZRADZIS 93 224 2043 4
 10 DACE PORUKA 84 226 2032 9
 11 SARMĪTE BLEIDELE 64 215 2023 18
 12 LAURIS KALNIŅŠ 65 216 2023 10
 13 LIJANA PUĶE 63 228 2009 14
 14 KRISTĪNA GROSMANE 78 244 2008 6
 15 ZIGRĪDA KUPČE 125 295 2004 3
 16 ALDIS ANDERSONS 62 245 1991 13
 17 DAIGA JANSONE 43 239 1978 15
 18 RITA LEMEŽE 35 241 1968 17

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS KURSĪTIS 18 5 126 2
 2 IRĒNA BRINTENIECE 14 4 123 5
 3 IVETA STRIKASA 11 3 121 7
 4 MĀRIS ŠILDERIS 12 6 119 3
 5 BAIBA KESMINA 8 5 116 8
 6 EDMUNDS FREIMANIS 10 7 116 1
 7 ZANDA BĒRZONE 7 5 115 11
 8 REGĪNA KRŪMIŅA 6 5 114 6
 9 VILMA JURŠEVSKA 8 8 113 4
 10 DANUTA ŠTRAUPA 5 6 112 9
 11 ARITA ČERVINSKA 6 8 111 10

Saldus novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ALDIS BALCERIS “TAUTAS PARTIJA”
ALEKSANDRS CEĻAPĪTERS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
VALDIS DĪRIŅŠ “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
VIKTORS DRUKOVSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
UĢIS FELDMANIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
AIDIS HERINGS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
AIVARS KAŅEPS “TAUTAS PARTIJA”
ILZE KĻAVA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
DIDZIS KONUŠEVSKIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ARTŪRS MACULĒVIČS “TAUTAS PARTIJA”
ZIGMUNDS MAČUKĀNS “JAUNAIS LAIKS”
INDRA RASSA “TAUTAS PARTIJA”
DZINTARS RUPEIKS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
GUNDARS SAMOŠKA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
JĀNIS VAĻKO ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INTA VANAGA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
MĀRIS ZUSTS “JAUNAIS LAIKS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

508

Saulkrastu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 435 15.15 3
PARTIJA “LPP/LC” 289 10.07 2
“TAUTAS PARTIJA” 146 5.09 1
SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA-SDP 81 2.82 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 111 3.87 0
PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 53 1.85 0
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 608 21.18 3
“JAUNAIS LAIKS” 435 15.15 3
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 114 3.97 0
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 554 19.3 3

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SELGA OSĪTE 191 25 601 3
 2 BAIBA MELDERE 155 41 549 1
 3 NORMUNDS LĪCIS 93 38 490 2
 4 LĪGA VAIDERE 56 28 463 5
 5 ILZE BRUMERMANE 30 31 434 6
 6 ATIS DUKA 29 31 433 9
 7 EDVARDS SMILTĒNS 35 42 428 4
 8 VELTA KALNAKĀRKLE 28 39 424 8
 9 ANDREJS ŅESTEROVS 19 36 418 11
 10 JĀNIS DAUKŠA 34 57 412 7
 11 ROLANDS OTZULIS 8 31 412 17
 12 ALĪNA VINGRE 9 32 412 16
 13 ILONA GOTHARDE 10 34 411 18
 14 SIGITA KLIEDERE 13 38 410 10
 15 INETA TRAPENCIERE 6 36 405 15
 16 JĀNIS VASIĻEVSKIS 10 41 404 14
 17 IVETA ROZENBERGA 12 45 402 12
 18 MAIGONIS LUKAŠEVICS 8 48 395 13

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARMANDS KRŪMIŅŠ 193 12 470 1
 2 GUNTARS ZONBERGS 89 17 361 2
 3 SILVIJA MAĻINA 36 21 304 4
 4 ANDIS OZOLS 21 19 291 18
 5 LĪGA ŠARAKOVA 21 20 290 8
 6 SIGNE SINKEVIČA 31 31 289 9
 7 KRISTĪNE JEŠUS 23 24 288 7
 8 VĒSMA PRIEDĪTE 35 38 286 3
 9 EDGARS BREIMANIS 21 26 284 13
 10 AIGARS DAMBINIEKS 27 33 283 11
 11 MĀRTIŅŠ KRASTIŅŠ 21 27 283 17
 12 JURIS KRASTIŅŠ 12 22 279 14
 13 GUNTIS KUČERUKS 18 30 277 5
 14 INTS JURKEVIČS 10 23 276 15
 15 ILGVARS SALMANIS 13 31 271 12
 16 RINALDS OZOLS 13 33 269 6
 17 INGRĪDA VILDE 9 31 267 16
 18 AIJA MŪRNIECE 20 47 262 10



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

509

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS SILAVNIEKS 42 12 176 1
 2 INESIS DENIŅŠ 30 11 165 18
 3 VALDIS BALTIŅŠ 33 18 161 2
 4 VALDIS KALNIŅŠ 21 17 150 3
 5 ANDRIS ZEMĪTIS 12 15 143 17
 6 IVETA BALTIŅA 13 18 141 5
 7 JĀNIS BOGDANOVS 11 17 140 14
 8 EDIJS EKMANIS 8 15 139 9
 9 AGRIS ZAĶIS 9 17 138 4
 10 PĒTERIS EIHENBAUMS 4 14 136 8
 11 JĀNIS SKUJIŅŠ 5 15 136 16
 12 ULDIS DAMBEKALNS 3 15 134 13
 13 ANATOLIJS RINGAČS 2 14 134 12
 14 INESE RIMŠA 6 18 134 7
 15 MĀRA JANSONE 1 14 133 11
 16 GUNTIS VINTERIS 3 16 133 6
 17 VILIS PAVLOVS 2 17 131 10
 18 DINA MISIŅA 3 20 129 15

SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA-SDP
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS SKOPIŅŠ 41 6 116 1
 2 ANDRIS LUKAŠEVICS 16 9 88 2
 3 EDGARS ĶESTERIS 12 6 87 4
 4 ANDRIS JONĀNS 16 11 86 3
 5 JĀNIS MOORS 12 7 86 5
 6 SANDRA LAPKOVSKA 11 11 81 6
 7 RAIVO JĒKABSONS 8 13 76 10
 8 IVARS STRAZDIŅŠ 5 10 76 14
 9 ILZE VASILE 6 12 75 12
 10 VITA PĒTERSONE 4 11 74 15
 11 RINALDS SMILGA 2 11 72 8
 12 KALVIS LASMANIS 1 12 70 11
 13 ILZE EDŽIŅA 2 13 70 13
 14 JOLANTA ZLĒMETA 0 12 69 9
 15 RITA LAKA 3 17 67 7

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VERA SPIRKOVA 35 7 139 1
 2 SVETLANA AKOPJANA 23 7 127 3
 3 ARNIS DARĢIS 17 4 124 5
 4 MAKSIMS DOBENBERGS 19 7 123 2
 5 JURIS PROVEJS 16 7 120 6
 6 IVARS VILEMSONS 14 7 118 4

PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KRISTAPS LĪCIS 24 4 73 2
 2 EDVĪNS SIGATS 15 2 66 1
 3 EDGARS ROZENBERGS 15 4 64 4
 4 KRIŠJĀNIS DANCĪTIS 11 1 63 3



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

510

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARTŪRS ANCĀNS 341 27 922 1
 2 SANTA ANCĀNE 191 35 764 3
 3 MĀRIS VĪTOLS 80 27 661 2
 4 INDRIĶIS BUILIS 105 65 648 4
 5 MARIKA NAZAROVA 38 46 600 11
 6 AGNESE KUČERUKA 43 55 596 14
 7 ANDRIS BURBERGS 35 48 595 6
 8 ALENS HORSTS 39 56 591 7
 9 JĀNIS KANTORIS 31 48 591 8
 10 VILNIS PAIDERS 57 75 590 5
 11 INGRĪDA GAILĪTE 27 47 588 16
 12 MĀRTIŅŠ ANSONSKIS 28 51 585 9
 13 SIGITA SIMSONE 22 46 584 10
 14 MĒTRA KALNIŅA 17 48 577 13
 15 TATJANA MIHAILOVA 18 66 560 12
 16 JURIS PLAKANS 10 77 541 15

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ILZE PĒTERSONE 149 68 516 1
 2 DAIGA BUŠA 100 50 485 3
 3 NORMUNDS STRAPCĀNS 70 43 462 4
 4 GUNTARS OZOLIŅŠ 67 46 456 2
 5 IZITA KĻAVIŅA 42 57 420 5
 6 IEVA LAZDAUSKA 36 52 419 6
 7 ILMĀRS LIELMANIS 30 48 417 8
 8 DZINTRA RĒĶE 32 55 412 12
 9 JOGITA SKUJIŅA 29 54 410 7
 10 VILNIS MATROZIS 32 58 409 9
 11 AGNESE NOLLE 27 54 408 11
 12 DZINTRA VISOCKA 35 62 408 13
 13 SELGA BEDRĪTE 38 67 406 14
 14 EDGARS PEILĀNS 23 52 406 15
 15 HELGA ODIŅA 28 58 405 10
 16 TĀLIVALDIS BERNHARDS 18 59 394 16

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS GARANCIS 32 21 125 3
 2 JĀNIS JEŅINS 22 15 121 6
 3 OSKARS ZVIEDRIS 10 15 109 7
 4 JĀNIS ANDERSONS 7 12 109 12
 5 ANDIS KĻAVIŅŠ 13 20 107 1
 6 RAITA RUNČA 5 14 105 18
 7 SIGNE BRŪVELE 7 16 105 11
 8 MĀRIS MUZIKANTS 8 20 102 17
 9 AGNESE PLĒPE 3 16 101 16
 10 AIVARS PRIEDĪTIS 11 25 100 5
 11 DACE PURIŅA 5 19 100 9
 12 DIDZIS MĀLERS 4 18 100 15
 13 GITA KIZJALO 3 18 99 10
 14 JOLANTA KUZMANE 2 17 99 8
 15 JAUTRĪTE KRŪMIŅA 10 27 97 2
 16 ROMĀNS ASTAFJEVS 2 19 97 14
 17 GEORGS MĒRPOLIS 2 23 93 13
 18 DIĀNA OZOLIŅA 1 22 93 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

511

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ERVĪNS GRĀVĪTIS 285 19 820 1
 2 ANDRIS DULPIŅŠ 139 33 660 3
 3 GUNA LĀČAUNIECE 48 46 556 9
 4 ANTRA DENIŠKĀNE 49 53 550 8
 5 GINTS GAILĪTIS 37 44 547 10
 6 JĀNIS MICKĀNS 66 76 544 5
 7 VAIRA CĪRULE 42 53 543 11
 8 ARTIS BLANKENBERGS 33 49 538 7
 9 RŪDOLFS OZOLS 29 46 537 13
 10 ANDREJS ARNIS 37 67 524 2
 11 IGORS AKULOVS 31 61 524 4
 12 INGŪNA FELDMANE 22 52 524 6
 13 SANDRA SAKSE 25 57 522 12
 14 KRISTĪNE LAGANOVSKA 14 64 504 14
 15 ANDRIS VĪTOLS 19 70 503 15

Saulkrastu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
SANTA ANCĀNE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ARTŪRS ANCĀNS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
DAIGA BUŠA “JAUNAIS LAIKS”
ANDRIS DULPIŅŠ APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ERVĪNS GRĀVĪTIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ARMANDS KRŪMIŅŠ PARTIJA “LPP/LC”
GUNA LĀČAUNIECE APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
NORMUNDS LĪCIS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
BAIBA MELDERE “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
SELGA OSĪTE “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
ILZE PĒTERSONE “JAUNAIS LAIKS”
ANDRIS SILAVNIEKS “TAUTAS PARTIJA”
NORMUNDS STRAPCĀNS “JAUNAIS LAIKS”
MĀRIS VĪTOLS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
GUNTARS ZONBERGS PARTIJA “LPP/LC”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

512

Sējas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 167 14.79 2
TĒVZEME 886 78.48 10
PIEDARBS 59 5.23 1

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVARS KEVIEŠENS 49 16 200 3
 2 RITA CELMA 45 15 197 4
 3 KASPARS ŠUIKOVSKIS 41 16 192 1
 4 LIGITA APSĪTE 31 9 189 6
 5 ANDRIS ČIVŽELIS 30 13 184 12
 6 KRISTĪNE TĪLIKA 26 11 182 7
 7 PĒTERS RUBENIS 19 10 176 9
 8 ARMANDS VEINBERGS 25 17 175 14
 9 ELITA KĀRKLIŅA 22 16 173 13
 10 ARTIS BUKŠS 24 21 170 10
 11 JĒKABS RUDZĪTIS 18 19 166 11
 12 MARIJA MILERE 30 32 165 2
 13 ANDIS ANSVIESULIS 18 23 162 5
 14 IVARS STRUŅĶIS 10 18 159 8

TĒVZEME
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTIS LIEPIŅŠ 689 16 1559 1
 2 MARITA IEKĻAVA 282 57 1111 4
 3 ASTRĪDA PASTARE 107 92 901 13
 4 STAŅISLAVA VĒRDIŅA 117 103 900 12
 5 INESE OZOLNIECE 97 106 877 2
 6 GUNTARS LŪSIS 102 114 874 15
 7 INTA PETROVA 93 106 873 9
 8 JURIS OZOLIŅŠ 97 114 869 3
 9 LELDE LUŅINA 87 111 862 10
 10 RŪDOLFS KALLISS 118 158 846 5
 11 ANNA OZOLIŅA 92 137 841 6
 12 GITA LŪSE 80 126 840 8
 13 SARMĪTE MEJERE 76 133 829 11
 14 AIVIS DŪCIS 78 144 820 7
 15 JURIS JIRGENSONS 52 129 809 14

PIEDARBS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS IEKĻAVS 30 2 87 1
 2 SINDIJA BRIKMANE 19 0 78 5
 3 LIENA OZOLIŅA 17 0 76 3
 4 MARTS BUNGŠE 17 2 74 2
 5 DAINIS KRIVIŠS 18 4 73 7
 6 RENĀRS LAPSIŅŠ 15 2 72 4
 7 SANITA RENIŅA 13 2 70 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

513

Sējas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
RITA CELMA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
MARITA IEKĻAVA TĒVZEME
MĀRIS IEKĻAVS PIEDARBS
RŪDOLFS KALLISS TĒVZEME
IVARS KEVIEŠENS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GUNTIS LIEPIŅŠ TĒVZEME
LELDE LUŅINA TĒVZEME
GUNTARS LŪSIS TĒVZEME
JURIS OZOLIŅŠ TĒVZEME
INESE OZOLNIECE TĒVZEME
ASTRĪDA PASTARE TĒVZEME
INTA PETROVA TĒVZEME
STAŅISLAVA VĒRDIŅA TĒVZEME



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

514

Siguldas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA” 2622 36.49 6
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1746 24.3 4
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 521 7.25 1
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 383 5.33 1
“LATVIJAS ATDZIMŠANAS PARTIJA” 272 3.79 0
“JAUNAIS LAIKS” 839 11.68 2
“TAUTAS PARTIJA” 55 0.77 0
PARTIJA “LPP/LC” 620 8.63 1

POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 UĢIS MITREVICS 1470 114 3978 1
 2 DAINIS DUKURS 519 182 2959 2
 3 JOLANTA BORĪTE 407 176 2853 3
 4 LĪGA SAUSIŅA 262 172 2712 5
 5 EVA VIĻĶINA 223 162 2683 13
 6 GUNTARS ZVEJNIEKS 200 145 2677 4
 7 INDRA OZOLIŅA 250 222 2650 7
 8 MĀRTIŅŠ ZĪVERTS 198 174 2646 8
 9 DIĀNA INDZERE 199 176 2645 9
 10 ILMĀRS LIPSKIS 155 180 2597 16
 11 SANDRA TUKIŠA 157 182 2597 11
 12 JĀNIS LAZDĀNS 158 185 2595 6
 13 ELMĀRS GAIGALNIEKS 155 212 2565 18
 14 AIVIS AIZSILNIEKS 107 172 2557 14
 15 KRISTĪNE BALTIŅA 164 251 2535 17
 16 JĀNIS KĻAVIŅŠ 80 171 2531 12
 17 ULDIS DVINSKIS 95 187 2530 10
 18 KITIJA KALNIŅA 148 276 2494 15

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS ZILVERS 857 69 2534 1
 2 AINARS VĀGNERS 172 175 1743 8
 3 AIVARS JAKOBSONS 184 202 1728 2
 4 MĀRIS MALCENIEKS 136 191 1691 10
 5 ĒRIKS ČODERS 133 204 1675 3
 6 RUDĪTE HAHELE 134 208 1672 4
 7 IVETA ĀBELĪTE 117 195 1668 7
 8 AIVARS GAILĪTIS 105 186 1665 15
 9 DACE LAIVA 88 184 1650 14
 10 AIVARS BRĒMANIS 85 182 1649 16
 11 ANATOLIJS KITINS 108 206 1648 13
 12 GUNTA MAKAROVA 114 218 1642 5
 13 RENĀRS OMUTOVS 95 214 1627 9
 14 DACE VANAGA 87 210 1623 6
 15 ŅINA SEMJONOVA 89 217 1618 12
 16 AGIJA URTĀNE 47 196 1597 11



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

515

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS ZAVIĻEISKIS 123 64 580 1
 2 JURIS IVARS ČIVČS 108 93 536 4
 3 DAGNIJA MEŽAVILKA 57 75 503 8
 4 MĀRIS BERGS 50 78 493 13
 5 DAIGA ENIKA 46 76 491 5
 6 MĀRIS KLIGINS 70 103 488 11
 7 RINALDS VIĻUMSONS 37 80 478 9
 8 AIVARS LAPIŅŠ 18 64 475 12
 9 SKAIDRĪTE JANKOVSKA 56 105 472 3
 10 VALDIS LEIMANIS 30 85 466 16
 11 ANITA ISAJEVA 17 86 452 7
 12 LEONĪDS TENKAĻUKS 13 82 452 17
 13 ĢIRTS MŪRNIEKS 3 72 452 18
 14 RITA MJAISĀNE 21 91 451 6
 15 IRĒNA BERĶE 5 78 448 14
 16 ĒRIKS ANDŽĀNS 11 85 447 10
 17 GUNTA KURMĪTE 7 81 447 15
 18 HARIJS ŠTRAUSS 32 122 431 2

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS ODZIŅŠ 104 28 459 1
 2 IVETA ĪLE 57 40 400 6
 3 JĀNIS STRAUTNIEKS 47 40 390 2
 4 INESE LEVANOVIČA 44 45 382 8
 5 ANDRIS JĀNIS LANKOVSKIS 46 56 373 5
 6 ARNOLDS DIMANTS 30 44 369 9
 7 JĀNIS BLEKTE 29 44 368 7
 8 KRIŠJĀNIS ZAREMBA 27 44 366 10
 9 INESE PLIENA 26 45 364 3
 10 VINETA ŠĶESTERE-BUKA 24 44 363 11
 11 JĀNIS BĒRZIŅŠ 12 47 348 12
 12 AIVARS FRIDRIHSONS 16 51 348 13
 13 INESE PRAŅEVSKA 35 74 344 4

“LATVIJAS ATDZIMŠANAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS RUBINS 140 10 402 1
 2 NORMUNDS GUDOVSKIS 36 19 289 8
 3 OJĀRS DŽEDE 32 18 286 12
 4 AIVARS VANAGS 33 22 283 7
 5 ARNIS OZOLIŅŠ 28 22 278 5
 6 ANNA GROSBERGA 30 24 278 4
 7 MUDĪTE RAGA 24 20 276 11
 8 JĀNIS LAZDA 22 19 275 3
 9 JĀNIS MAURIŅŠ 23 21 274 2
 10 ANDRIS SILIŅŠ 19 18 273 10
 11 INDULIS VĒVERIS 17 19 270 6
 12 MĀRTIŅŠ MŪZIS 21 24 269 15
 13 ARDIS MARTINSONS 23 27 268 13
 14 ULDIS ZIGMUNDS GRIEZĪTIS 22 26 268 14
 15 IVETA RIEKSTIŅA 17 21 268 16
 16 TOMS ARCIMOVIČS 21 25 268 17
 17 JURIS PINSTERS 15 20 267 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

516

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VERNERS BĒRZIŅŠ 194 45 988 2
 2 JĀNIS KIRŠTEINS 150 38 951 4
 3 ARTIS MURĀNS 140 86 893 1
 4 AINA KEPLERE 81 53 867 7
 5 LAIMDOTA KIRILOVA 85 57 867 11
 6 ULDIS BĒRZE 69 57 851 16
 7 MĀRA ZEMDEGA 72 65 846 5
 8 JĀNIS ŠICS 61 58 842 12
 9 KARĪNA PUTNIŅA 55 53 841 8
 10 EDGARS VĀVERS 54 54 839 14
 11 JURIJS PRIĻEPIŠEVS 49 67 821 13
 12 LIENE CIRCENE 56 74 821 15
 13 ANDA SKUJA 45 66 818 3
 14 EGITA GAIGALNIECE 37 60 816 6
 15 ESBEN KALHOEJ 44 77 806 10
 16 ARTŪRS KIRKILS 30 63 806 9
 17 JĀNIS LAZDĀNS 34 71 802 18
 18 NORMUNDS ŠULTE 36 73 802 17

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ELĪNA SKRASTIŅA 12 1 66 2
 2 VALDIS DVINSKIS 16 6 65 1
 3 IVARS VELIKS 10 6 59 4
 4 AINĀRS APSĪTIS 8 6 57 3
 5 AIVARS REINSONS 3 9 49 5

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS STRAUTMANIS 218 54 784 1
 2 VALDIS SIĻĶE 182 64 738 3
 3 JĀNIS VĒTRA 123 74 669 2
 4 INESE ZAGORSKA 67 90 597 6
 5 HARIJS TETERIS 58 82 596 11
 6 ŅINA BALODE 50 89 581 9
 7 VAIRIS DALKE 38 85 573 15
 8 VINETA TETERE 38 91 567 18
 9 ALFONS JUMIĶIS 41 97 564 10
 10 EDIJS EVERSS 32 95 557 13
 11 GATIS ĀBOLIŅŠ 28 91 557 17
 12 MĀRTIŅŠ POŠEIKA 35 100 555 7
 13 INITA BEDRĪTE 20 92 548 16
 14 INGŪNA MILLERE 39 113 546 4
 15 GUNTA GOLDE 16 92 544 14
 16 ANDA TIMERMANE 25 102 543 5
 17 ALDA HĀNE 17 96 541 8
 18 ILZE RATNIECE 17 98 539 12



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

517

Siguldas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
VERNERS BĒRZIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”
JOLANTA BORĪTE POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
DAINIS DUKURS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
AIVARS JAKOBSONS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀNIS KIRŠTEINS “JAUNAIS LAIKS”
MĀRIS MALCENIEKS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
UĢIS MITREVICS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JĀNIS ODZIŅŠ APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
LĪGA SAUSIŅA POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JĀNIS STRAUTMANIS PARTIJA “LPP/LC”
AINARS VĀGNERS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
EVA VIĻĶINA POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
ANDRIS ZAVIĻEISKIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
JĀNIS ZILVERS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GUNTARS ZVEJNIEKS POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

518

Skrīveru novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
KOPĀ NOVADAM 235 13.08 2
“MĒS SKRĪVERIEM” 1143 63.64 9
SKRĪVERI - MŪSU NOVADS. 143 7.96 1
VIENOTI SKRĪVERIEM 54 3.01 0
“ SKRĪVERI - ŠODIEN UN RĪT “ 107 5.96 1
“SAVĒJIE” 77 4.29 0

KOPĀ NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVETA BIĶERNIECE 121 17 339 1
 2 DAINIS CELMIŅŠ 62 24 273 3
 3 DZINTRA ĢIGULE 33 31 237 13
 4 JĀNIS ĪVIŅŠ 47 48 234 2
 5 IRĒNA RUMPĀNE 29 31 233 11
 6 ARNIS ZITĀNS 28 34 229 6
 7 MARUTA MĪLĪGA 26 36 225 12
 8 SANDRA TRAKINA 24 36 223 4
 9 SANITA PRŪSE 26 39 222 9
 10 INA FEDOTOVSKA 22 35 222 5
 11 GUNITA DUBAUSKA 16 35 216 8
 12 ZIGRĪDA SPRUKTE 19 39 215 7
 13 VINETA VĀRPIŅA 17 38 214 10

“MĒS SKRĪVERIEM”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTA LISENKO 665 36 1772 1
 2 ALDIS RAKSTIŅŠ 306 106 1343 5
 3 ULDIS DZĒRVE 266 75 1334 4
 4 PĒTERIS JANSONS 273 145 1271 2
 5 AIVARS DRONKA 243 165 1221 3
 6 AIJA SKUDRA 185 154 1174 6
 7 SANDRA OZOLA 150 142 1151 8
 8 INGUNA KRONBERGA 119 114 1148 9
 9 RASMA KAZIMIROVA 169 188 1124 11
 10 GUNTIS RŪZE 98 136 1105 13
 11 ILVIJA LIVMANE 105 144 1104 10
 12 DANUTE PODVINSKA 80 173 1050 12
 13 ĢEDIMINS SILIŅŠ 130 266 1007 7
 14 VALENTĪNS BOGOPOĻSKIS 83 221 1005 14

SKRĪVERI - MŪSU NOVADS.
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS BROKĀNS 47 14 176 2
 2 AIVARS LISENKO 42 31 154 1
 3 DZINTRA SKUJA 23 13 153 9
 4 INESE SAVICKA 24 18 149 5
 5 VIJA LIASE 23 17 149 10
 6 IVETA KUDLĀNE 19 17 145 6
 7 KADRI RIEKSTIŅA 19 17 145 4
 8 MAIJA BĀLIŅA 19 18 144 12
 9 GATIS RŪZE 16 18 141 13
 10 RITA LIELĀ 16 21 138 8
 11 JĀNIS OZOLIŅŠ 18 25 136 11
 12 SARMĪTE STEPIŅA 12 19 136 7
 13 AIGARS AŅISIMOVS 19 27 135 3



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

519

VIENOTI SKRĪVERIEM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INGUNA JUHŅEVIČA 27 6 75 1
 2 JĀNIS SNIEDZIŅŠ 8 11 51 2
 3 IEVA JERMACĀNE 7 13 48 3
 4 DAINA UŽULE 5 12 47 7
 5 ANDRIS KOSMAČEVS 3 11 46 9
 6 BAIBA MAČUĻSKA 4 12 46 8
 7 AINĀRS ENGERS 5 13 46 4
 8 AGNESE OZOLIŅA 4 12 46 6
 9 SANDRA IKERTE 5 14 45 5

“ SKRĪVERI - ŠODIEN UN RĪT “
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS ZĀLĪTIS 49 15 141 1
 2 AGITA PĒRSE 28 12 123 5
 3 MAREKS ANNUŠKĀNS 29 15 121 3
 4 VINETA LAGANOVSKA 20 12 115 9
 5 ANDIS PĒTERSONS 19 13 113 13
 6 LĪGA IVANOVA 21 16 112 2
 7 AGITA BEĻŪNA 18 13 112 4
 8 IVARS PĒTERFELDS 12 15 104 6
 9 IVARS GRŪBE 8 12 103 8
 10 EGITA KIRŠTEINE 10 15 102 7
 11 RASMA KRASTIŅA 13 18 102 11
 12 ANNA SPRUČA 9 15 101 10
 13 ANTIJA KRASTIŅA 9 19 97 12

“SAVĒJIE”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ATIS BIČKOVSKIS 33 0 110 1
 2 EVITA MĀRTIŅA 19 4 92 6
 3 ZANE UMULE 16 3 90 3
 4 LAURA BERĶE 13 2 88 8
 5 LINDA ŠTEINBERGA 13 4 86 5
 6 AGITA GRABOVSKA 10 3 84 4
 7 AGNESE SPRUKTE-LEITĀNE 10 5 82 2
 8 MĀRTIŅŠ LEITĀNS 9 5 81 7

Skrīveru novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
IVETA BIĶERNIECE KOPĀ NOVADAM
JĀNIS BROKĀNS SKRĪVERI - MŪSU NOVADS.
DAINIS CELMIŅŠ KOPĀ NOVADAM
AIVARS DRONKA “MĒS SKRĪVERIEM”
ULDIS DZĒRVE “MĒS SKRĪVERIEM”
PĒTERIS JANSONS “MĒS SKRĪVERIEM”
RASMA KAZIMIROVA “MĒS SKRĪVERIEM”
INGUNA KRONBERGA “MĒS SKRĪVERIEM”
GUNTA LISENKO “MĒS SKRĪVERIEM”
SANDRA OZOLA “MĒS SKRĪVERIEM”
ALDIS RAKSTIŅŠ “MĒS SKRĪVERIEM”
AIJA SKUDRA “MĒS SKRĪVERIEM”
ANDRIS ZĀLĪTIS “ SKRĪVERI - ŠODIEN UN RĪT “



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

520

Skrundas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“DEMOKRĀTI.LV” 989 43.94 7
“TAUTAS PARTIJA” 599 26.61 4
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 203 9.02 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 191 8.49 1
“JAUNAIS LAIKS” 221 9.82 2

“DEMOKRĀTI.LV”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NELLIJA KLEINBERGA 500 90 1399 1
 2 VILNIS GRĀVELIS 294 95 1188 3
 3 AINĀRS ZANKOVSKIS 249 69 1169 7
 4 ANDRIS VILNIS SADOVSKIS 212 86 1115 2
 5 RUDĪTE KRONLAKA 132 114 1007 8
 6 GUNTA STEPANOVA 136 126 999 9
 7 RIHARDS VALTENBERGS 89 103 975 15
 8 MARINA LĀKUTE 80 137 932 18
 9 INTS FOLKMANIS 80 147 922 12
 10 DZINTARS STRAUTS 66 136 919 4
 11 ANDREJS SALMINS 70 141 918 11
 12 IEVA GERDENA 58 132 915 10
 13 RAIMONDS LAPUĶIS 54 139 904 17
 14 GUNĀRS ZEME 73 159 903 14
 15 MĀRCIS JAUNARĀJS 35 131 893 6
 16 MIRDZA RAGA 46 147 888 5
 17 ARVĪDS KALNIŅŠ 55 203 841 16
 18 VALDA GRĪNBERGA 40 202 827 13

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SANTA LENCBERGA 392 20 971 1
 2 INTA BERGMANE 145 50 694 3
 3 JURIS JAUNZEMS 150 70 679 4
 4 INGA FLUGRĀTE 120 47 672 6
 5 INESE IVĀNE 137 87 649 5
 6 IGORS NORVAIŠS 95 54 640 2
 7 VINETA CĀZERE 99 64 634 13
 8 GITA JOHANSONE 98 78 619 9
 9 ARMANDS FREIDENFELDS 91 73 617 8
 10 SVETLANA RUDZĪTE 87 73 613 7
 11 SANDRA SKALBE 80 67 612 14
 12 ALVIS ROŽKALNS 72 72 599 12
 13 AIVARS VĪĶIS 66 74 591 10
 14 VILNIS FOGELIS 59 89 569 11



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

521

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AINARS PIĻECKIS 47 20 230 4
 2 BENITA LIELĀMERE 44 37 210 1
 3 ANDRIS NORVAIŠS 26 28 201 5
 4 JĀNIS BRŪVERIS 28 31 200 7
 5 IEVA ZUNTMANE 30 33 200 2
 6 ATIS KOKMANIS 22 30 195 10
 7 INESE BROKA 19 29 193 9
 8 KASPARS LANKOVSKIS 12 30 185 13
 9 ARMANDS OZEROVS 14 32 185 6
 10 OSVALDS SULOJEVS 12 32 183 11
 11 JĀNIS LIELĀMERS 15 36 182 14
 12 SILVA DAUBARE 13 35 181 15
 13 MADARA NIKĀZE 14 41 176 8
 14 ĒRIKS GRINBERGS 6 36 173 3
 15 SINDRA BLOKA 7 45 165 12

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALDONA ZĪDERE 80 21 250 2
 2 MĀRIS ANDERSONS 67 16 242 8
 3 INGA RENCE-REMTE 72 22 241 1
 4 VITA EGLĪTE 56 21 226 7
 5 KRISTAPS ŠPELS 50 15 226 13
 6 OSKARS ZAĻKALNS 47 19 219 9
 7 ARTIS DZIEMIDS 42 17 216 11
 8 DAINIS EISAKS 46 22 215 4
 9 LIGITA ZAVICKA 56 34 213 3
 10 DACE MICKUS 39 21 209 12
 11 SARMĪTE GEINE 41 23 209 10
 12 INGRĪDA STRAZDIŅA 42 27 206 6
 13 ANDIS DAUBARIS 33 25 199 15
 14 LĪVIJA ANCĀNE 33 28 196 5
 15 ANTA STORĶE 35 30 196 14

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVARS GRUNDMANIS 47 23 245 5
 2 DZINTRA VEĢE 55 32 244 3
 3 BIRUTA LIEPA 41 28 234 2
 4 ALDIS ZALGAUCKIS 38 25 234 4
 5 GUNTARS DREIMANIS 40 27 234 7
 6 VIJARS REIHLERS 37 24 234 9
 7 JANA KOZJURA 34 22 233 11
 8 ILGVARS VEĻIKA 45 45 221 1
 9 EGITA KURME 20 27 214 10
 10 ĒRIKS PACULS 21 32 210 12
 11 AINĀRS BRENCIS 18 30 209 15
 12 ZANE EGLĪTE 21 38 204 8
 13 ANDA VĪTOLA 24 45 200 6
 14 HELMUTS KALNIŅŠ 9 38 192 13
 15 OSKARS ZONIŅŠ 11 41 191 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

522

Skrundas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
INTA BERGMANE “TAUTAS PARTIJA”
INGA FLUGRĀTE “TAUTAS PARTIJA”
VILNIS GRĀVELIS “DEMOKRĀTI.LV”
IVARS GRUNDMANIS “JAUNAIS LAIKS”
JURIS JAUNZEMS “TAUTAS PARTIJA”
NELLIJA KLEINBERGA “DEMOKRĀTI.LV”
RUDĪTE KRONLAKA “DEMOKRĀTI.LV”
SANTA LENCBERGA “TAUTAS PARTIJA”
AINARS PIĻECKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDRIS VILNIS SADOVSKIS “DEMOKRĀTI.LV”
GUNTA STEPANOVA “DEMOKRĀTI.LV”
RIHARDS VALTENBERGS “DEMOKRĀTI.LV”
DZINTRA VEĢE “JAUNAIS LAIKS”
AINĀRS ZANKOVSKIS “DEMOKRĀTI.LV”
ALDONA ZĪDERE “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

523

Smiltenes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1634 27.83 4
PARTIJA “LPP/LC” 1859 31.66 5
“TAUTAS PARTIJA” 826 14.07 2
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 1499 25.53 4

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ULDIS BIRKENŠTEINS 594 146 2082 1
 2 MĀRIS LAZDIŅŠ 352 143 1843 2
 3 BIRUTA SOROKINA 224 182 1676 5
 4 GATIS KRŪMIŅŠ 231 219 1646 6
 5 VELGA LĪDACIŅA 211 234 1611 3
 6 MĀRĪTE TREIJERE 154 186 1602 4
 7 DZINTRA ĶIKASE 130 211 1553 11
 8 DZINTARS ZVAIGZNE 107 206 1535 18
 9 JĀNIS ĶIKUTS 89 199 1524 16
 10 AINĀRS MELDERIS 83 195 1522 17
 11 ANNA LAVRINOVIČA 86 201 1519 13
 12 VAIRIS TRALLA 117 237 1514 8
 13 DAIRA ANTONA 86 207 1513 14
 14 MĀRTIŅŠ SOROKINS 76 199 1511 12
 15 JĀNIS ALEKSEJEVS 87 210 1511 15
 16 AIVARS BIRKENŠTEINS 113 241 1506 7
 17 PĒTERIS KOKARĒVIČS 75 222 1487 9
 18 DZINTARS ZIEDIŅŠ 72 222 1484 10

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AINĀRS MEŽULIS 1202 55 3006 1
 2 KASPARS MARKSS 362 131 2090 3
 3 IVARS ĀDAMSONS 235 146 1948 10
 4 GUNTARS MARKSS 205 165 1899 9
 5 RAITIS MELDERIS 214 189 1884 7
 6 SARMĪTE ZVIRGZDIŅA 210 186 1883 13
 7 MĀRA LEJA 180 178 1861 5
 8 JĀNIS CĪRULIS 173 173 1859 6
 9 INESE RAISKUMA 152 164 1847 11
 10 ANSIS DZĒRVE 160 176 1843 8
 11 DACE PĒRLE 73 192 1740 15
 12 MĀRIS SAVIELIS 92 216 1735 2
 13 ILZE BOGDANOVA 100 232 1727 14
 14 VALDIS BORMANIS 76 209 1726 12
 15 ILZE SAVIELE 80 287 1652 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

524

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 TIGNA PODNIECE 288 81 1033 3
 2 ZIGETA VĪĶELE 259 106 979 1
 3 BIRUTE MEŽALE 117 124 819 10
 4 LAIMA GARKLĀVA 112 131 807 15
 5 AIGARS VELDRE 107 139 794 2
 6 AIJA CUNSKA 104 153 777 5
 7 KĀRLIS LAPIŅŠ 72 132 766 16
 8 JĀNIS KRASŅICKIS 71 155 742 6
 9 KASPARS PUTRĀLIS 63 148 741 4
 10 SARMIS ZAUSKA 53 166 713 8
 11 DACE GAILĪTE 37 154 709 9
 12 ŽANETE LEIMANE 32 154 704 13
 13 ANDRIS VILKASTS 28 152 702 12
 14 MĀRIS RUNGULIS 22 155 693 14
 15 ŽENIJA DAUDZIETE 30 203 653 11
 16 GUNITA OZOLIŅA 42 215 653 7

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ILZE VERGINA 617 117 1999 1
 2 GINTS KUKAINIS 301 117 1683 4
 3 AIGARS DUDELIS 219 138 1580 3
 4 TIJA ZAĻKALNE 193 142 1550 9
 5 LINDA KARLSONE 185 156 1528 6
 6 VALDA CIRĪTE 178 159 1518 5
 7 JĀNIS NORKUS 169 153 1515 2
 8 OTĀRS PUTRĀLIS 176 167 1508 13
 9 VILNIS SVĪĶIS 131 164 1466 8
 10 IVARS JOKSTS 124 158 1465 11
 11 ILZE JAUNPETROVIČA 103 142 1460 7
 12 SILVIJA PLATPĪRE 100 150 1449 16
 13 INTS AUGA 114 178 1435 15
 14 GATIS ZARIŅŠ 83 152 1430 17
 15 VALDA ELSTIŅA 66 163 1402 12
 16 ANNA VIMBA 60 181 1378 18
 17 ARNIS ČAMS 53 182 1370 14
 18 GUNTIS BEĻICKIS 53 195 1357 10

Smiltenes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
IVARS ĀDAMSONS PARTIJA “LPP/LC”
ULDIS BIRKENŠTEINS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AIGARS DUDELIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
GATIS KRŪMIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GINTS KUKAINIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
MĀRIS LAZDIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GUNTARS MARKSS PARTIJA “LPP/LC”
KASPARS MARKSS PARTIJA “LPP/LC”
RAITIS MELDERIS PARTIJA “LPP/LC”
AINĀRS MEŽULIS PARTIJA “LPP/LC”
TIGNA PODNIECE “TAUTAS PARTIJA”
BIRUTA SOROKINA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ILZE VERGINA “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ZIGETA VĪĶELE “TAUTAS PARTIJA”
TIJA ZAĻKALNE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

525

Stopiņu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 337 9.38 2
PARTIJA “LPP/LC”, POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA” 1532 42.64 7
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 682 18.98 3
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 253 7.04 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 221 6.15 1
“TAUTAS PARTIJA” 81 2.25 0
PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 320 8.91 1
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 100 2.78 0

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ATIS SENKĀNS 63 21 379 11
 2 RONALDS VĪTOLS 60 40 357 3
 3 ARVĪDS RUDMIEZIS 37 38 336 2
 4 UĢIS PILIENS 38 46 329 1
 5 AUSTRA USĀNE 24 38 323 12
 6 SENDIJA SILIŅA 28 42 323 4
 7 ULDIS STERĢIS 32 47 322 5
 8 ARNIS TONE 29 45 321 9
 9 ANTA SPARINSKA 23 40 320 10
 10 VILMĀRS VOITS 19 39 317 8
 11 ARTŪRS JĀNIS LULLA 16 43 310 6
 12 ZOJA MEŽALE 20 51 306 7

PARTIJA “LPP/LC”, POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS PUMPURS 846 42 2336 1
 2 VITA PAULĀNE 415 164 1783 2
 3 IVETA VĪKSNE 199 126 1605 4
 4 ILMA LĀČGALVE 173 123 1582 11
 5 JĀNIS KOPONĀNS 208 189 1551 3
 6 AIVARS KOKTS 112 140 1504 9
 7 DAIGA BRIGMANE 118 149 1501 12
 8 JĀNIS KREILIS 95 135 1492 5
 9 JĀNIS INZULIS 84 135 1481 13
 10 EDGARS SARKANS 118 175 1475 18
 11 DAINIS VIESTURS 70 129 1473 7
 12 LĪGA KURZEMNIECE 83 146 1469 14
 13 INGRĪDA BALODE 93 156 1469 8
 14 AINĀRS VAIČULENS 75 145 1462 16
 15 BAIBA LAUZNE 67 158 1441 17
 16 VITA FELSBERGA 44 138 1438 10
 17 AIJA ŠIBAJEVA 55 155 1432 15
 18 VJAČESLAVS EMBURS 38 150 1420 6

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VIKTORS JAKOVĻEVS 231 30 883 1
 2 GVIDO BOKŠA 123 32 773 3
 3 LARISA ŠEFERE 129 41 770 10
 4 SERGEJS MASĻAKOVS 104 36 750 4
 5 ALEKSEJS ŅESTERENKO 101 39 744 7
 6 IGORS ZLOTŅIKOVS 88 42 728 8
 7 ANDREJS SMIKOVS 75 43 714 5
 8 ANDIS ANSPOKS 73 43 712 6
 9 PĒTERIS ČERDINCEVS 67 47 702 2
 10 RUSLANS ČAPĻINSKIS 63 47 698 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

526

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS LEIMANS 86 4 335 1
 2 ĒRIKS LEIMANS 42 10 285 5
 3 MĀRCIS LAUZNIS 36 10 279 2
 4 AIGARS LAURINOVIČS 34 10 277 3
 5 JĀNIS KŪLIŅŠ 31 7 277 4

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IMANTS STIRĀNS 55 27 249 9
 2 JĀNIS GROTUSS 49 62 208 1
 3 MĀRTIŅŠ PUŽULS 20 37 204 11
 4 VILNIS DŪCIS 24 47 198 5
 5 DAINIS SLIŠĀNS 16 47 190 13
 6 VALĒRIJA MIKUTE 12 45 188 4
 7 IVETTA SIRICA 13 47 187 12
 8 IMANTS MIĶELSONS 10 51 180 3
 9 GINTA OZOLIŅA 10 52 179 2
 10 SEMJONS IVANOVS 6 49 178 6
 11 GINTS IRBE 3 48 176 8
 12 JĀNIS ZELTIŅŠ 2 48 175 7
 13 TATJANA PAVLOVIČA 9 56 174 10

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS LEIMANS 38 11 108 1
 2 JĀNIS PIEBALGS 29 13 97 2
 3 AIJA ENKŪZENA 10 20 71 6
 4 AIGARS FIĻIPOVIČS 5 18 68 4
 5 NORA ĶIKUTE 8 21 68 5
 6 HARIJS BALAKLEITIS 6 20 67 7
 7 IVITA PEIPIŅA 5 19 67 8
 8 JURIJS DOROŽKO 8 24 65 3

PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALDIS GRUNDE 68 6 382 1
 2 EVA LŪSE 50 10 360 5
 3 ELVIJS VĒBERS 28 5 343 2
 4 EDĪTE PURIŅA 25 7 338 9
 5 VIESTURS ZAULS 21 4 337 4
 6 ASTRĪDA KĀRKLIŅA 26 10 336 3
 7 INESE VEĢE 19 7 332 8
 8 SARMĪTE KATKĒVIČA 21 9 332 7
 9 ARMANDS JASMANIS 24 15 329 10
 10 MARIKA KAVALA 11 18 313 6

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JEĻENA UČAIKINA 38 4 134 1
 2 JEKATERĪNA VINOGRADOVA 33 4 129 3
 3 ALEKSANDRS KOSAREVS 26 4 122 2
 4 PĀVELS REGZDIŅŠ 17 5 112 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

527

Stopiņu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
GVIDO BOKŠA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
DAIGA BRIGMANE PARTIJA “LPP/LC”, POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
ALDIS GRUNDE PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
VIKTORS JAKOVĻEVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
AIVARS KOKTS PARTIJA “LPP/LC”, POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JĀNIS KOPONĀNS PARTIJA “LPP/LC”, POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
ILMA LĀČGALVE PARTIJA “LPP/LC”, POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JĀNIS LEIMANS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
VITA PAULĀNE PARTIJA “LPP/LC”, POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
JĀNIS PUMPURS PARTIJA “LPP/LC”, POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
ATIS SENKĀNS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
IMANTS STIRĀNS “LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
LARISA ŠEFERE POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
IVETA VĪKSNE PARTIJA “LPP/LC”, POLITISKĀ PARTIJA “RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBA”
RONALDS VĪTOLS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

528

Strenču novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
APVIENĪBA “DARBS UN ATBILDĪBA” 278 18.19 2
NĀKOTNES VĀRDĀ JAU ŠODIEN! 533 34.88 5
VISI NOVADAM 107 7.0 1
ATTĪSTĪBAI UN STABILITĀTEI 280 18.32 3
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 40 2.62 0
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN  270 17.67 2
BRĪVĪBAI”/LNNK

APVIENĪBA “DARBS UN ATBILDĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VELGA GRAUMANE 174 17 435 1
 2 IMANTS DUKURS 42 20 300 5
 3 ILVIJA ĶIMSE 42 34 286 2
 4 EDĪTE DAMBERGA 31 23 286 4
 5 GUNITA KAINAIZE 34 27 285 3
 6 AIGARS ANCVERIŅŠ 27 27 278 10
 7 RŪTA ZEPA 21 23 276 14
 8 IVANS NESTEROVIČS 34 38 274 16
 9 INETA LEZDIŅA 25 34 269 6
 10 ALEKSEJS JEFIMOVS 25 37 266 8
 11 MARINA VDOVIČENKO 18 31 265 15
 12 ILMĀRS STRAUTS 16 32 262 7
 13 GUNTIS APINIS 22 39 261 12
 14 ULLA GRĪNBERGA 13 32 259 13
 15 MĀRTIŅŠ POKOTILO 14 40 252 9
 16 ALEKSANDRS ZIHELMANIS 11 43 246 11

NĀKOTNES VĀRDĀ JAU ŠODIEN!
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTIS JUKĀMS 181 33 681 2
 2 AIGARS LEITIS 122 32 623 15
 3 JĀNIS PĒTERSONS 164 74 623 1
 4 JĀNIS ZVEJNIEKS 120 45 608 6
 5 AGITA BOĶE 102 44 591 10
 6 ANDREJS VALDĒNS 79 56 556 13
 7 DMITRIJS TOMAŠEVIČS 84 63 554 4
 8 DAINIS ZUIKA 63 50 546 9
 9 VALDA TIMOFEJEVA 74 70 537 3
 10 EDGARS CELMIŅŠ 66 62 537 7
 11 MARKS CEPEĻEVS 66 63 536 11
 12 AIVARS MATEUSS 62 60 535 8
 13 LĪGA RĀBANTE 51 60 524 12
 14 REINIS MUIŽNIEKS 52 75 510 14
 15 KĀRLIS KĀRKLIŅŠ 39 82 490 5
 16 RUDĪTE KALNIŅA 36 81 488 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

529

VISI NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IKARS VĪTIŅŠ 34 5 136 3
 2 AINA KRĒSLIŅA 26 5 128 2
 3 AIGA NORLINDE 23 4 126 8
 4 JĀNIS ŠAKALS 23 6 124 1
 5 VIJA PAEGLE 20 3 124 6
 6 MĀRIS ZEIĻUKS 13 4 116 9
 7 LAIMA GURJĀNOVA 13 4 116 13
 8 GATIS BRŪVELIS 10 2 115 7
 9 INGA KRŪKLE 12 5 114 4
 10 SIGITA BLŪMA 9 3 113 11
 11 ALEKSANDRS BRJUŅINS 12 6 113 5
 12 ILVA ZVIRGZDA 5 4 108 10
 13 JĀNIS NIKELS 7 6 108 12

ATTĪSTĪBAI UN STABILITĀTEI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IRINA ANDREJEVA 164 23 421 1
 2 JEKATERINA JEREMEJEVA 82 41 321 2
 3 VLADIMIRS ANTOŅENKO 67 49 298 13
 4 TATJANA ZAVADSKA 62 55 287 5
 5 GAĻINA MEĻŅIKOVA 53 50 283 11
 6 SVETLANA ZAHAROVA 46 49 277 9
 7 JEKATERINA OSIPOVA 40 47 273 4
 8 VINETA LUZIKA 36 58 258 3
 9 ŽANNA KOZLOVA 39 62 257 7
 10 OĻEGS RAGILO 47 70 257 12
 11 LUDMILA SĻESARJONOKA 28 60 248 8
 12 ARTA ŠOMASE 27 59 248 6
 13 ŽANNA KALNIŅA 27 61 246 14
 14 DACE ARUTJUNOVA 19 61 238 10

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS VAIVADS 11 1 50 1
 2 IVARS BERGMANIS 7 2 45 7
 3 ANDRIS JANSONS 7 2 45 3
 4 ĢIRTS VĒVERIS 7 3 44 2
 5 INĀRA SKREBE 4 3 41 5
 6 INGA KRASTIŅA 4 3 41 4
 7 JĀNIS SILAKALNS 2 2 40 6
 8 PAULA VAIVADE 3 4 39 8

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS AUNIŅŠ 172 2 440 1
 2 JĀNIS ENCE 78 16 332 3
 3 JĀNIS ĶIRSIS 51 12 309 2
 4 ILVIJA JAKOVINA 53 20 303 4
 5 RALDA ZIEMULE 28 26 272 7
 6 GUNTRA DŪLE 15 16 269 5
 7 VIOLA LĀCE 13 21 262 8
 8 EINĀRS ANDERSONS 21 34 257 9
 9 LANA RUSMANE 22 37 255 10
 10 JĀNIS OZOLS 19 35 254 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

530

Strenču novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
IRINA ANDREJEVA ATTĪSTĪBAI UN STABILITĀTEI
VLADIMIRS ANTOŅENKO ATTĪSTĪBAI UN STABILITĀTEI
AIVARS AUNIŅŠ “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
AGITA BOĶE NĀKOTNES VĀRDĀ JAU ŠODIEN!
IMANTS DUKURS APVIENĶBA “DARBS UN ATBILDĶBA”
JĀNIS ENCE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
VELGA GRAUMANE APVIENĪBA “DARBS UN ATBILDĪBA”
JEKATERINA JEREMEJEVA ATTĪSTĪBAI UN STABILITĀTEI
GUNTIS JUKĀMS NĀKOTNES VĀRDĀ JAU ŠODIEN!
AIGARS LEITIS NĀKOTNES VĀRDĀ JAU ŠODIEN!
JĀNIS PĒTERSONS NĀKOTNES VĀRDĀ JAU ŠODIEN!
IKARS VĪTIŅŠ VISI NOVADAM
JĀNIS ZVEJNIEKS NĀKOTNES VĀRDĀ JAU ŠODIEN!



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

531

Talsu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 3865 31.87 6
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 859 7.08 1
PARTIJA “LPP/LC” 808 6.66 1
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 2503 20.64 4
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 823 6.79 1
“JAUNAIS LAIKS” 1606 13.24 3
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 527 4.35 0
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 901 7.43 1

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS LĀCARUS 1680 292 5253 1
 2 ĢIRTS KALNBIRZE 664 317 4212 6
 3 ANDRIS GRĪNBERGS 443 386 3922 8
 4 ELGA VĒRDIŅA 473 427 3911 3
 5 JUZEFA KĻAVA 417 406 3876 17
 6 INA JURKEVIČA 342 418 3789 4
 7 VILNIS PŪCĪTIS 307 445 3727 5
 8 EDGARS ŠTERNS 285 435 3715 9
 9 ZINTIS VICINSKIS 259 436 3688 16
 10 SANDRA PĒTERSONE 227 424 3668 2
 11 AIVARS PUMPIŅŠ 304 566 3603 7
 12 DAINIS NORENBERGS 280 557 3588 12
 13 IVETA JANSONE 301 590 3576 10
 14 IVARS KOLODA 181 471 3575 14
 15 JĀNIS GRĪNBERGS 143 434 3574 18
 16 SANDIS PŪCE 230 536 3559 20
 17 GUNTIS BRAUNS 159 478 3546 13
 18 IVETA NIEDRĀJA 125 469 3521 11
 19 AINIS STŪRMANIS 86 459 3492 19
 20 JĀNIS GRAHOĻSKIS 152 540 3477 15

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ALEKSANDRS TARABANOVSKIS 198 80 977 1
 2 JĀNIS SAKNE 110 53 916 4
 3 DAIGA BARAUA 103 53 909 13
 4 DZINTARS LEGZDIŅŠ 107 62 904 3
 5 EDUARDS OŠIŅŠ 93 69 883 5
 6 MĀRIS ROZENBERGS 77 65 871 9
 7 MAIJA LAUKMANE 92 86 865 2
 8 AIVARS ZUTIS 52 65 846 10
 9 GATIS VJATERS 68 87 840 7
 10 JĀNIS ŽINDULIS 50 70 839 14
 11 INGA GLUZDA 44 66 837 6
 12 JĀNIS GRIGALIS 49 72 836 17
 13 ROLANDS KĻAVA 39 64 834 15
 14 DACE JANKEVICA 46 74 831 12
 15 AGNESE JANSONE 43 75 827 16
 16 SIGITA PETRĒVICA 36 71 824 11
 17 INGMĀRS KUKLIS 27 67 819 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

532

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SOLVITA ŪDRE 298 93 1013 1
 2 MAIJA DUBRO 154 86 876 4
 3 AIVARS ŠĶUBURS 152 85 875 2
 4 IEVA BĒRZIŅA 92 93 807 3
 5 MAREKS BIRKENTĀLS 56 93 771 7
 6 NORMUNDS KRŪZE 48 88 768 12
 7 JOLANTA RIŅĶE 59 102 765 14
 8 ANDRIS VĪTOLS 47 94 761 15
 9 MĀRIS KALNIŅŠ 41 88 761 10
 10 SANDRA LEJA 54 106 756 11
 11 INA MEŽAVILKA 50 103 755 5
 12 INETA ERĶEVICA 33 87 754 18
 13 MĀRTIŅŠ MAĶEVICS 55 110 753 13
 14 RITA POLE 39 95 752 6
 15 ANITA BOITMANE 59 120 747 8
 16 INGUS STAUĢIS 38 101 745 9
 17 JĀNIS MUCENIEKS 24 93 739 16
 18 ANTRA JAUNSKALŽE 29 105 732 17
 19 IGORS PUTINS 29 118 719 19

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MIERVALDIS KROTOVS 682 214 2971 1
 2 ULDIS ROZENBERGS 583 254 2832 3
 3 MĀRIS GRĪNVALDS 433 207 2729 2
 4 ALFONS SPĒKS 308 215 2596 8
 5 VIRMA POGA 336 254 2585 5
 6 ALMANTS KALNIŅŠ 218 244 2477 17
 7 VOLDEMĀRS VADZIŅŠ-VĀCIETIS 221 292 2432 12
 8 BERTA ZELMENE 174 260 2417 10
 9 LITA JĒCE 166 264 2405 11
 10 AIGARS GRINBERGS 144 260 2387 6
 11 INESE ROZE 205 322 2386 13
 12 DOLORESA LEPERE 187 312 2378 4
 13 JĀNIS KALNIŅŠ 111 272 2342 19
 14 IEVA KRĒĶE 121 288 2336 7
 15 ZIEDĪTE ZAČESTE 132 313 2322 14
 16 AIVARS TUTINS 53 288 2268 18
 17 VARIS BAŅĢIERIS 57 296 2264 16
 18 AGRIS PURKALNS 64 329 2238 20
 19 ANDRIS VERŠĀNS 48 339 2212 9
 20 ANDRIS REINHOLDS 85 391 2197 15



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

533

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INGUNA RAITUMA 313 47 1089 1
 2 GEORGS LUKJANOVIČS 132 57 898 17
 3 GUNDARS SEBRIS 87 58 852 4
 4 INETA PUGOVIČA 69 48 844 15
 5 LAUMA JAUNPUJĒNA 54 43 834 7
 6 MĀRTIŅŠ BLUMBERGS 58 64 817 13
 7 DAIGA PURKALNE 58 69 812 10
 8 RITMA PRŪSE 41 53 811 11
 9 ILGONIS GROSVALDS 61 76 808 5
 10 MAREKS BIDZĀNS 69 86 806 2
 11 GUNĀRS KRIŠJĀNIS 45 63 805 8
 12 ANITA RŪTENBERGA 38 57 804 6
 13 ILZE LIEPIŅA 45 65 803 3
 14 VILIS IEVIŅŠ 39 61 801 16
 15 AIJA LORENCE 34 59 798 12
 16 INGA KRŪMIŅA 28 55 796 9
 17 DIKIJS VĀNE 34 85 772 14

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS DZENIS 250 130 1726 2
 2 ANDRIS DEDZIS 310 192 1724 1
 3 DAIGA FELDMANE 145 154 1597 12
 4 ILMĀRS DEKSNIS 152 190 1568 8
 5 AIVARS LAKSTĪGALA 124 179 1551 4
 6 AIGA BĒRZIŅA 94 152 1548 20
 7 MĀRA PINKULE 101 165 1542 14
 8 INESE DAUGATE 110 183 1533 15
 9 DINA BIČULE 93 169 1530 10
 10 JĀNIS DUMBRĀJS 90 171 1525 18
 11 VIJA NAGLE 85 170 1521 11
 12 DZINTRA KUDIĶE-VIZBELE 96 185 1517 3
 13 VILNIS DRAGUNAS 91 186 1511 5
 14 ARTŪRS DAUGATS 90 197 1499 13
 15 EGILS ULMANIS 69 183 1492 9
 16 INĀRA LĀCARUS 87 209 1484 17
 17 ARTIS BOGDANOVS 42 180 1468 6
 18 SIGITA LĪDAKA 42 180 1468 16
 19 SKAIDRĪTE PRIEDĪTE 129 274 1461 7
 20 MIĶELIS ĀBOLS 61 214 1453 19

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS MATULIS 138 71 594 1
 2 JURIS HABERKORNS 114 65 576 2
 3 AIVARS EŅĢELIS 97 53 571 6
 4 EDŽUS ZEĻĢIS 75 52 550 7
 5 GUNTA BELŠEVICA 59 51 535 5
 6 GUNTIS FREIBERGS 36 51 512 13
 7 DAINIS ZĀĢERIS 36 56 507 14
 8 KRISTĪNE SARMA 33 58 502 9
 9 KASPARS ZNOTIŅŠ 31 56 502 11
 10 ARTŪRS UNDRESTS 30 56 501 8
 11 JĀNIS ROŽLAPA 31 59 499 15
 12 LAURIS OZOLNIEKS 26 58 495 17
 13 EGONS SPROĢIS 27 60 494 12
 14 ELMĀRS ERDMANIS-HERMANIS 21 57 491 10
 15 RAMUTE PITERNIECE 45 82 490 3
 16 VALĒRIJS OGORODOVS 60 98 489 4
 17 MĀRTIŅŠ GRĪNVALDS 15 62 480 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

534

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AINĀRS LŪKS 217 76 1042 2
 2 EMĪLS TĀLBERGS 165 48 1018 10
 3 GUNĀRS INDRIKSONS 129 64 966 7
 4 KASPARS KREISLERS 105 69 937 4
 5 RAIMONDA BELICKA 84 60 925 8
 6 DZINTRA EGLĪTE 120 98 923 3
 7 ULDIS GRANTIŅŠ 127 116 912 1
 8 RAIMONDS TIGULIS 89 88 902 5
 9 GINTS VECMANIS 68 79 890 6
 10 GATIS APSĪTIS-OZOLIŅŠ 51 67 885 9
 11 MĀRIS VICINSKIS 57 73 885 18
 12 GINTS GRĪNBERGS 43 68 876 17
 13 ZINTA OŠENBERGA 42 71 872 12
 14 VALDIS KALDERAUSKIS 66 103 864 14
 15 OJĀRS VĒTRA 24 69 856 15
 16 ARMANDS PĒTERSONS 23 71 853 19
 17 JĀNIS ABUHOVS 28 79 850 16
 18 DAINA GRANTIŅA 32 84 849 11
 19 JEĻENA LASMANE 30 89 842 13

Talsu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ANDRIS DEDZIS “JAUNAIS LAIKS”
ANDRIS DZENIS “JAUNAIS LAIKS”
DAIGA FELDMANE “JAUNAIS LAIKS”
ANDRIS GRĪNBERGS “TAUTAS PARTIJA”
MĀRIS GRĪNVALDS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INA JURKEVIČA “TAUTAS PARTIJA”
ĢIRTS KALNBIRZE “TAUTAS PARTIJA”
JUZEFA KĻAVA “TAUTAS PARTIJA”
MIERVALDIS KROTOVS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AIVARS LĀCARUS “TAUTAS PARTIJA”
AINĀRS LŪKS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
INGUNA RAITUMA APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ULDIS ROZENBERGS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ALFONS SPĒKS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ALEKSANDRS TARABANOVSKIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
SOLVITA ŪDRE PARTIJA “LPP/LC”
ELGA VĒRDIŅA “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

535

Tērvetes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
TĒRVETES NOVADAM BŪT 374 29.4 4
VIENOTI NOVADĀ 514 40.41 5
NĀKOTNES VĀRDĀ 169 13.29 2
“BUKAIŠI” 76 5.97 1
“JAUNLATVIJA” 121 9.51 1

TĒRVETES NOVADAM BŪT
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS MELDERIS 133 41 466 5
 2 ANDRIS RAMONS 89 17 446 1
 3 INITA ROZE 58 33 399 2
 4 ASTRĪDA GERHARDE 53 32 395 14
 5 AUSTRA PODNIECE 50 32 392 6
 6 MAIJA KLĀSUPA 43 34 383 4
 7 INESE BARONIŅA 34 25 383 10
 8 ANITA LEŠINSKA 38 32 380 8
 9 NAURIS DOMBROVSKIS 27 24 377 9
 10 GUNTIS DUDE 26 27 373 11
 11 VILNIS BULS 30 32 372 15
 12 INTA ZARIŅA 23 28 369 12
 13 JĀNIS KRAVČENKO 24 33 365 7
 14 GUNĀRS GRICKEVIČS 19 30 363 13
 15 ALDIS TISENKOPFS 26 40 360 3

VIENOTI NOVADĀ
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 EDVĪNS UPĪTIS 186 43 657 1
 2 AIVARS VALDIŅŠ 137 28 623 3
 3 JĀNIS STRAKSIS 110 27 597 10
 4 JEĻENA BELOVA 116 49 581 2
 5 MODRIS VILSONS 84 58 540 14
 6 MAIJA BĒRZIŅA 69 47 536 4
 7 MIĶELIS GEDIŅŠ 68 47 535 9
 8 ANDREJS EGLIS 44 28 530 6
 9 INDRIĶIS VĒVERIS 47 37 524 7
 10 NORMUNDS NAMNIEKS 36 35 515 5
 11 SANDRA GEISLERE 20 41 493 11
 12 INĀRA OZOLIŅA 18 47 485 8
 13 INITA GAŅĢE 27 60 481 13
 14 VELTA DEŅISOVA 21 58 477 12

NĀKOTNES VĀRDĀ
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 NORMUNDS NARVAIŠS 78 5 242 1
 2 ANITA KALAŽA 43 20 192 3
 3 ELMĀRS ANTONS 37 19 187 13
 4 ĒRIKA MAZURE 30 17 182 11
 5 INESE DEŅISOVA 22 19 172 9
 6 GAIDA TURKA 24 26 167 10
 7 DAINA KAUFMANE 20 24 165 4
 8 DAINA STRAPCĀNE 34 39 164 2
 9 DACE VĀCERE 17 23 163 8
 10 GATIS GRANTS 18 25 162 12
 11 JĀNIS ANTONS 18 28 159 5
 12 JANA JANSONE 8 26 151 7
 13 DAIGA FREIDENFELDE 14 35 148 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

536

“BUKAIŠI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INESE BLŪMA 29 5 100 1
 2 EDVĪNS BERŽINSKIS 24 11 89 3
 3 ELMĀRS JEKŠEVICS 16 7 85 4
 4 RITA SEGLIŅA 13 15 74 5
 5 REGĪNA ALEKSEJENKO 13 16 73 2

“JAUNLATVIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RAIVO ZALCMANIS 35 4 152 11
 2 ANITRA SKALBIŅA 24 7 138 1
 3 SANDRA LATIŠA 20 5 136 3
 4 MAIRITA ULANOVA 19 7 133 9
 5 ULLA KAVICKA 21 10 132 2
 6 DZINTRA SIRSONE 19 9 131 10
 7 JURIS LEGZDIŅŠ 16 13 124 7
 8 AIVARS LACBERGS 11 9 123 12
 9 MARITA MILTA 10 9 122 4
 10 LILITA KLOVA 15 14 122 5
 11 INESE VEDĻA 5 11 115 6
 12 RASMA RAPA 6 13 114 8

Tērvetes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
JEĻENA BELOVA VIENOTI NOVADĀ
INESE BLŪMA “BUKAIŠI”
ASTRĪDA GERHARDE TĒRVETES NOVADAM BŪT
ANITA KALAŽA NĀKOTNES VĀRDĀ
JĀNIS MELDERIS TĒRVETES NOVADAM BŪT
NORMUNDS NARVAIŠS NĀKOTNES VĀRDĀ
ANDRIS RAMONS TĒRVETES NOVADAM BŪT
INITA ROZE TĒRVETES NOVADAM BŪT
JĀNIS STRAKSIS VIENOTI NOVADĀ
EDVĪNS UPĪTIS VIENOTI NOVADĀ
AIVARS VALDIŅŠ VIENOTI NOVADĀ
MODRIS VILSONS VIENOTI NOVADĀ
RAIVO ZALCMANIS “JAUNLATVIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

537

Tukuma novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM” 6487 58.95 11
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 1620 14.72 3
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 561 5.1 1
“JAUNAIS LAIKS” 863 7.84 2
“TAUTAS PARTIJA” 428 3.89 0
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 226 2.05 0
PARTIJA “LPP/LC” 193 1.75 0
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 378 3.43 0
PARTIJA “MŪSU ZEME” 59 0.54 0

“TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS ŠULCS 4282 198 10571 1
 2 AIVARS VOLFS 1232 398 7321 2
 3 LUDMILA REIMATE 853 473 6867 3
 4 MODRIS LIEPIŅŠ 834 511 6810 10
 5 VLADIMIRS SKUJA 638 521 6604 18
 6 SILVIJA RABKĒVIČA 633 563 6557 4
 7 ĒRIKS LUKMANS 517 517 6487 6
 8 AGRIS BAUMANIS 438 599 6326 5
 9 JĀNIS OZOLS 329 562 6254 8
 10 VISVALDIS GIRGENSONS 354 655 6186 7
 11 GUNTA KALVIŅA 293 612 6168 17
 12 INDULIS ZARIŅŠ 270 598 6159 9
 13 JURIS ROZENBERGS 276 680 6083 19
 14 SARMĪTE KRECERE 259 670 6076 11
 15 VITALTS STIKUTS 195 629 6053 16
 16 KASPARS VALDMANIS 151 638 6000 12
 17 AINĀRS VAHTELIS 263 773 5977 14
 18 ZIEDONIS ĶIĢELIS 127 664 5950 13
 19 JĀNIS LIELMANIS 148 935 5700 15

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARVĪDS DRIĶIS 331 200 1751 7
 2 DAIGA REČA 311 204 1727 9
 3 GUNTIS BONDARS 173 212 1581 13
 4 AGRIS JAUNKĻAVIŅŠ 237 311 1546 1
 5 DZINTRA RABKEVIČA 148 241 1527 4
 6 JĀNIS APSĪTIS 134 228 1526 10
 7 VILNIS JENČS 137 237 1520 17
 8 RAITIS PENKEVICS 151 270 1501 3
 9 AGIJA NOVICKA 149 273 1496 5
 10 ARNIS UPMANIS 113 245 1488 20
 11 ULDIS SVILPE 114 254 1480 2
 12 INESE PETROVA 112 263 1469 14
 13 JĀNIS KOTĀNS 92 251 1461 6
 14 ZELMA SIRMĀ 57 243 1434 12
 15 LITA CELITĀNE 75 268 1427 16
 16 SANDRA SKĻEPOVIČA 43 252 1411 19
 17 INTA DREIMANE-RIEKSTIŅA 42 253 1409 15
 18 IGORS DEGTERJONOKS 52 276 1396 18
 19 JANEKS ŽIZŅEVSKIS 65 293 1392 8
 20 VLADIMIRS KASPARJOSTS 33 261 1392 11



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

538

“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARTIS JOMERTS 84 53 592 5
 2 VILNIS PINKA 109 82 588 1
 3 LEONĪDS ZELČS 78 72 567 10
 4 KASPARS REIHMANIS 67 61 567 16
 5 AIJA LŪSE 52 66 547 4
 6 MĀRIS MELNIS 54 71 544 6
 7 ATVARS VAŽA 36 70 527 15
 8 KRISTĪNE GEREIŠA 43 79 525 2
 9 ILMĀRS TALLE 37 76 522 9
 10 EDVARDS BEINAROVIČS 30 79 512 8
 11 AIJA NEIMANE 23 72 512 7
 12 ROMUALDS STANKEVIČS 23 73 511 13
 13 LAURA JUREVICA 20 72 509 12
 14 ANDRIS LAGZDIŅŠ 18 74 505 17
 15 SANITA RATNIECE 11 69 503 11
 16 PĒTERIS JURĒVICS 22 81 502 14
 17 ILGVARS KALNIŅŠ 38 113 486 3

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 DACE LEBEDA 221 129 955 3
 2 JURIS BOGUŽS 140 149 854 6
 3 MAKSIS ROZENBERGS 166 178 851 1
 4 RIČARDS ČERNOVS 87 136 814 14
 5 RASMA VALDMANE 101 160 804 5
 6 ILVARS AUSEKLIS 71 145 789 8
 7 MĀRIS RUDAUS-RUDOVSKIS 129 207 785 2
 8 RIHARDS AKIMOVS 62 152 773 15
 9 JĀNIS PALKAVNIEKS 61 166 758 20
 10 ULDIS EGLĪTIS 72 179 756 4
 11 EGILS IMMERMANIS 47 159 751 10
 12 ARTJOMS GRUDCINS 53 169 747 18
 13 LIENE BĒNIŅA 49 166 746 7
 14 ZIGFRĪDS FREIMANIS 35 161 737 16
 15 ILGA KOZULE 33 167 729 9
 16 RALFS RATKEVIČS 29 165 727 12
 17 JURIS VĪKSNA 24 161 726 17
 18 ALDA REVINA 32 173 722 11
 19 MELDRA ZDANOVSKA 26 169 720 13
 20 AINA TEBERNIECE 22 181 704 19

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 KASPARS GRIBUSTS 130 52 506 1
 2 JĀNIS APSE 71 45 454 5
 3 ANDIS ŠVĀNS 66 47 447 6
 4 ANDIS MEŅĢELIS 51 42 437 7
 5 SOLVITA VIEKALE 52 49 431 10
 6 INDRA RASSONE 33 48 413 4
 7 GUNITA ROSICKA 37 52 413 17
 8 JURIS PINETE 34 52 410 13
 9 ARMANDS JĒGERS 32 53 407 15
 10 ALDIS ROZE 33 54 407 9
 11 ANDRIS PĒTERSONS 29 52 405 16
 12 AGNESE RITENE 32 60 400 3
 13 AIGARS FREIBERGS 23 57 394 14
 14 SERGEJS LARINS 24 64 388 12
 15 IVETA SAFRANOVIČA 12 53 387 8
 16 MĀRTIŅŠ LIMANSKIS 16 58 386 11
 17 ARNIS LĒNERTS 16 60 384 2



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

539

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARNIS ŠABLOVSKIS 64 21 269 1
 2 JĀNIS LEPSIS 53 15 264 2
 3 GUNTA NEILANDE 30 19 237 5
 4 ARNIS IRBE 32 23 235 16
 5 SANITA APINE 25 18 233 14
 6 ARNIS ZAŅĢIS 26 21 231 13
 7 VALDA LAUGALE 24 20 230 12
 8 MĀRIS KALNIŅŠ 27 23 230 3
 9 IRĒNA PAVLOVIČA 28 26 228 7
 10 TĀLIVALDIS KRŪMIŅŠ 23 22 227 17
 11 LAURIS PŪKAINIS 24 23 227 9
 12 DINA AILTE 21 21 226 4
 13 MĀRIS MALVESS 13 21 218 8
 14 ARMANDS KOTKE 12 21 217 10
 15 SANTA JĀKOBSONE 14 23 217 6
 16 JĀNIS SAVICKIS 15 24 217 11
 17 MARJANS KOVAĻEVSKIS 13 23 216 15
 18 PAULIS ČIMURS 11 25 212 18

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANATOLIJS BEREZOVSKIS 42 22 213 4
 2 ARMANDS SPROĢIS 19 13 199 5
 3 LIENE KURKA 18 12 199 6
 4 INESE BEITĀNE 19 18 194 8
 5 ANDRIS MIEZĪTIS 16 17 192 12
 6 DZINTRA IVANČIKA 22 23 192 7
 7 KASPARS LIEPA 12 15 190 10
 8 JURIS JAKUŠENOKS 13 16 190 11
 9 INGARS OZOLS 12 16 189 9
 10 ROMUSIS BALANAS 16 22 187 3
 11 SKAIDRĪTE GULBE 11 21 183 2
 12 JURIS POGA 12 31 174 1

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MIHAILS SIMONOVS 118 33 463 2
 2 INESE CĪRULE 89 45 422 4
 3 MAREKS ŽIZŅEVSKIS 69 39 408 3
 4 MAKSIMS MIŅEJEVS 61 41 398 12
 5 LIGITA PROŅINA 46 33 391 10
 6 JANA BEREZOVSKA 47 40 385 8
 7 JĀNIS VERZA 43 39 382 7
 8 OSKARS ZĒBERGS 33 37 374 6
 9 ARVIS ŠTRODAHS 57 61 374 1
 10 IGORS ZILBERMANS 41 46 373 11
 11 MĀRTIŅŠ MAMIS 31 40 369 9
 12 AIGARS IESALS 29 43 364 5

PARTIJA “MŪSU ZEME”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VILNIS VECRIŅĶIS 23 5 77 3
 2 LEONĪDS KRADEVICS 18 6 71 2
 3 ARTŪRS LIPSKIS 11 6 64 1
 4 ANNA LIPSKA 8 6 61 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

540

Tukuma novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
AGRIS BAUMANIS “TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM”
JURIS BOGUŽS “JAUNAIS LAIKS”
GUNTIS BONDARS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
ARVĪDS DRIĶIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
VISVALDIS GIRGENSONS “TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM”
ARTIS JOMERTS “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
GUNTA KALVIŅA “TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM”
DACE LEBEDA “JAUNAIS LAIKS”
MODRIS LIEPIŅŠ “TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM”
ĒRIKS LUKMANS “TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM”
JĀNIS OZOLS “TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM”
SILVIJA RABKĒVIČA “TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM”
DAIGA REČA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA, APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
LUDMILA REIMATE “TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM”
VLADIMIRS SKUJA “TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM”
JURIS ŠULCS “TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM”
AIVARS VOLFS “TUKUMA PILSĒTAI UN NOVADAM”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

541

Vaiņodes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“NOVADA NĀKOTNEI” 417 32.68 4
NOVADA TAGADNEI UN NĀKOTNEI. 209 16.38 2
VAIŅODES NOVADA ATTĪSTĪBAI 616 48.28 7

“NOVADA NĀKOTNEI”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 BIRUTA STRĒLE 203 51 569 1
 2 ILONA BLUMBERGA 141 17 541 3
 3 OĻEGS JURJEVS 132 34 515 2
 4 REINIS ULBERTS 99 20 496 4
 5 JĀNIS MEGNIS 77 16 478 9
 6 ANDRIS GRĒBERS 76 15 478 5
 7 ĒRIKS GĒCIS 74 23 468 14
 8 OJĀRS TROIKA 69 27 459 8
 9 DZIDRA MEŽAINE 44 33 428 11
 10 IVARS MATISONS 46 38 425 10
 11 DACE GROSBERGA 46 54 409 6
 12 INETA JURĶE 45 53 409 7
 13 ILGA JONIKĀNE 34 45 406 12
 14 DAIGA TIĻĻA 35 51 401 13

NOVADA TAGADNEI UN NĀKOTNEI.
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ZIGMUNDS MICKUS 109 18 300 1
 2 ANDA ČERŅAVSKA 45 16 238 4
 3 GUNTA MINKA 47 23 233 2
 4 ALDIS BARUTIS 29 18 220 7
 5 GUNDARS ŠĪMANIS 25 29 205 8
 6 AGRIS MINKA 45 51 203 3
 7 GUNTIS MEŽAINIS 22 30 201 14
 8 ASTRĪDA GAĻICKA 15 27 197 12
 9 GUNTA ZĪVERTE 20 33 196 5
 10 GATIS KAULIŅŠ 17 32 194 9
 11 DAINA NEILANDE 17 32 194 10
 12 INGA PRŪSE 17 34 192 15
 13 ANITA ŠVAŽA 10 30 189 13
 14 INGUNA LAPIŅA 17 43 183 6
 15 AIVARS ZĪVERTS 11 39 181 11

VAIŅODES NOVADA ATTĪSTĪBAI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VISVALDIS JANSONS 486 4 1098 1
 2 ARVĪDS DESMITNIEKS 147 58 705 2
 3 TEODORS ROZE 122 52 686 7
 4 UĢIS MELBĀRDIS 96 58 654 10
 5 ARTIS BALODIS 87 51 652 8
 6 SANDRA ĶEMPE 98 64 650 4
 7 IMANTS REMESS 87 70 633 3
 8 AIGARS DĪKS 74 58 632 6
 9 JURIS GROSBERGS 80 67 629 5
 10 MĀRĪTE KEIŠA 65 57 624 9
 11 AIGA JAUNZEME 62 70 608 14
 12 ARNIS BOKUMS 64 84 596 12
 13 ĢIRTS JANSONS 68 92 592 15
 14 LELDE SAULĪTE 55 82 589 11
 15 ANDIS GRUNDMANIS 64 95 585 13



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

542

Vaiņodes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ARTIS BALODIS VAIŅODES NOVADA ATTĪSTĪBAI
ILONA BLUMBERGA “NOVADA NĀKOTNEI”
ANDA ČERŅAVSKA NOVADA TAGADNEI UN NĀKOTNEI.
ARVĪDS DESMITNIEKS VAIŅODES NOVADA ATTĪSTĪBAI
VISVALDIS JANSONS VAIŅODES NOVADA ATTĪSTĪBAI
OĻEGS JURJEVS “NOVADA NĀKOTNEI”
SANDRA ĶEMPE VAIŅODES NOVADA ATTĪSTĪBAI
UĢIS MELBĀRDIS VAIŅODES NOVADA ATTĪSTĪBAI
ZIGMUNDS MICKUS NOVADA TAGADNEI UN NĀKOTNEI.
IMANTS REMESS VAIŅODES NOVADA ATTĪSTĪBAI
TEODORS ROZE VAIŅODES NOVADA ATTĪSTĪBAI
BIRUTA STRĒLE “NOVADA NĀKOTNEI”
REINIS ULBERTS “NOVADA NĀKOTNEI”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

543

Valkas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 822 21.47 4
“TAUTAS PARTIJA” 1377 35.96 6
“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 845 22.07 4
DEMOKRĀTI.LV 285 7.44 1
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 189 4.94 0
“JAUNAIS LAIKS” 108 2.82 0
OSIPOVA PARTIJA 127 3.32 0

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNTIS BAŠĶIS 310 99 1033 3
 2 VIESTURS ZARIŅŠ 170 106 886 1
 3 ERNA PORMEISTERE 190 168 844 2
 4 VALDIS ŠAICĀNS 105 87 840 7
 5 MĀRĪTE MAGONE 122 138 806 4
 6 AIGARS MIĶELSONS 71 116 777 18
 7 LĪGA KRAMA 87 143 766 5
 8 ILZE LEICĀNE 44 112 754 13
 9 SKAIDRĪTE BONDARE 41 109 754 15
 10 AIDA ŽUKOVSKA 48 117 753 6
 11 IRITA TOBĪSA 34 122 734 9
 12 JĀNIS RAGŽE 33 124 731 12
 13 PĒTERIS PĒTERSONS 25 120 727 16
 14 DAINA EMĪLIJA KRASTIŅA 22 120 724 14
 15 INESE JANSONE 22 121 723 11
 16 IRINA ZIEMIŅA 18 126 714 8
 17 GUNTIS AUNIŅŠ 36 145 713 17
 18 DZINTARS RUDZĪTIS 26 148 700 10

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 UNDA OZOLIŅA 600 153 1824 1
 2 AIVARS CEKULS 293 145 1525 2
 3 SANDRA PILSKALNE 200 127 1450 14
 4 AGRIS SIMULIS 214 170 1421 3
 5 RAIMONDS VIDEMANIS 130 142 1365 10
 6 MĀRĪTE KALNIŅA 134 164 1347 4
 7 ANDRIS VĒJIŅŠ 122 165 1334 13
 8 ERNESTS LĪBIETIS 118 162 1333 7
 9 INĀRA LAZDIŅA 131 195 1313 12
 10 DAINIS PORIETIS 99 181 1295 5
 11 VALDA EMPELE 102 204 1275 8
 12 ELITA KIRILOVA 85 189 1273 15
 13 ANDRIS NIKLAVIČS 95 204 1268 16
 14 DZIDRA ŠVARTE 51 176 1252 9
 15 GUNTIS KĻAVIŅŠ 101 228 1250 6
 16 IVETA MARKOVA 61 199 1239 17
 17 MĀRIS STALIS 87 253 1211 18
 18 SARMĪTE LUKOVSKA 53 232 1198 11



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

544

“CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRTIŅŠ KREILIS 262 62 1045 3
 2 KĀRLIS ALBERGS 241 112 974 1
 3 MARITA TREIJERE 126 73 898 6
 4 MĀRTIŅŠ PĒTERSONS 96 82 859 9
 5 SILVIJA DORŠA 112 110 847 2
 6 DZINTRA AUZĀNE 81 87 839 7
 7 ZIEDONIS GRŪBE 85 101 829 18
 8 AIVARS KRASTIŅŠ 50 76 819 13
 9 NORMUNDS ĢĒRMANIS 41 72 814 11
 10 MĀRIS KOOPS 59 96 808 17
 11 INESE PĒTERSONE 67 104 808 4
 12 GITA DUDELE 38 84 799 5
 13 INESE SULA 58 109 794 16
 14 ANDIS ĶĪKULIS 53 104 794 8
 15 SOLVEIGA ČAKĀRNE 25 88 782 15
 16 IRĒNA DUDZINSKA 26 93 778 12
 17 INGA EGLĪTE 23 103 765 14
 18 EDGARS IRKLIS 44 237 652 10

DEMOKRĀTI.LV
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS SJADEME 106 35 356 1
 2 IVO MEĻĶIS 93 42 336 2
 3 GUNTIS KAZAKS 52 40 297 3
 4 AIVARS GAILIS 39 40 284 7
 5 JURIS ŽUROVIČS 33 42 276 10
 6 UĢIS SJADEME 37 52 270 12
 7 BAIBA ZĀLĪTE 25 44 266 11
 8 MAREKS PAULĪTIS 23 47 261 9
 9 ALDA LĀRMANE 25 51 259 14
 10 KRISTAPS OZOLIŅŠ 28 55 258 5
 11 LIGITA GULBE 15 46 254 8
 12 SEVERĪNS DOMANSKIS 19 53 251 13
 13 INGRĪDA VILNE 22 58 249 4
 14 ZANDA CEKULA 15 59 241 6

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LAILA ONTENSONE 45 14 220 1
 2 SALVIS STEPIŅŠ 34 16 207 7
 3 ROLANDS ONTENSONS 33 17 205 10
 4 AIJA SALLU 31 19 201 5
 5 GUNDARS AVOTIŅŠ 23 15 197 8
 6 AIVARS PĒTERSONS 24 18 195 4
 7 ZANE VĪLISTERE 22 17 194 2
 8 ROMINA MEĻŅIKA 21 20 190 3
 9 LĪGA PANDALONE 13 22 180 11
 10 LILIJA LĪVIŅA 11 23 177 6
 11 DACE RESELE 7 19 177 9

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRTIŅŠ ĶIRIS 46 7 147 1
 2 INGA KOZLOVSKA 11 8 111 2
 3 ALĪNA BISENIECE 12 11 109 4
 4 AGNESE METUS 9 8 109 3
 5 SINTIJA BĒRZIŅA 8 17 99 5
 6 ANETE ZĀLĪTE 7 19 96 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

545

OSIPOVA PARTIJA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVETA MAKSIMOVA 42 13 156 2
 2 VLADIMIRS AFANASJEVS 45 17 155 1
 3 LUDMILA VANAGA 27 20 134 6
 4 IVO LUTERS 23 19 131 3
 5 KRISTĪNE KORBERGA 20 20 127 4
 6 IVARS PRISTE 12 21 118 5

Valkas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
KĀRLIS ALBERGS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
GUNTIS BAŠĶIS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
AIVARS CEKULS “TAUTAS PARTIJA”
MĀRĪTE KALNIŅA “TAUTAS PARTIJA”
MĀRTIŅŠ KREILIS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
UNDA OZOLIŅA “TAUTAS PARTIJA”
MĀRTIŅŠ PĒTERSONS “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
SANDRA PILSKALNE “TAUTAS PARTIJA”
ERNA PORMEISTERE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
AGRIS SIMULIS “TAUTAS PARTIJA”
AIVARS SJADEME DEMOKRĀTI.LV
VALDIS ŠAICĀNS “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
MARITA TREIJERE “CENTRISKĀ PARTIJA LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
RAIMONDS VIDEMANIS “TAUTAS PARTIJA”
VIESTURS ZARIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

546

Valmieras novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 828 30.02 5
“JAUNAIS LAIKS” 291 10.55 2
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1144 41.48 6
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!” 454 16.46 2

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS OLMANIS 572 14 1386 1
 2 SARMĪTE BRAČKA 179 66 941 11
 3 IVARS ĀDAMSONS 169 64 933 2
 4 MODRIS KOKINS 148 83 893 3
 5 INA MĪLENBERGA 126 62 892 9
 6 IVARS JĒKABSONS 86 54 860 10
 7 EDGARS ATLĀCIS 84 66 846 17
 8 IVO LĪVS 67 71 824 7
 9 VILNIS PĒTERSONS 49 70 807 14
 10 AGRIS PRIEDĪTIS 61 82 807 15
 11 ILGONIS BURĶĪTIS 49 70 807 13
 12 ANDA KATKĒVIČA 47 71 804 12
 13 RAITIS TREIJS 54 79 803 18
 14 ULDIS PALTIŅŠ 58 89 797 4
 15 AIJA ANTONE 40 79 789 5
 16 ARNIS BALINKEVIČS 46 92 782 8
 17 ANDRIS SKRASTIŅŠ 29 85 772 6
 18 SOLVITA PEKSTIŅA 41 109 760 16

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 TĀLAVS MEGNIS 64 40 315 2
 2 VAIRA VĪRA 52 31 312 11
 3 ANITA RUMBIŅA 47 35 303 5
 4 ANDRIS GARSELIS 39 36 294 4
 5 INNA KRĒSLIŅA 36 34 293 3
 6 JURIS ŠALMS 35 40 286 1
 7 ANDIS PRIEDĪTIS 37 44 284 9
 8 RUTA KONRĀDE 23 39 275 12
 9 EDGARS BRUTĀNS 22 42 271 8
 10 IVARS VEIDE 17 41 267 13
 11 AIVARS KĀPOSTIŅŠ 19 44 266 15
 12 DAINIS JANSONS 21 47 265 10
 13 JURIS CAUNE 19 46 264 6
 14 ELITA DREIMANE 13 42 262 7
 15 IMANTS LEKSIS 13 43 261 14
 16 DACE PASTVA 12 45 258 17
 17 AIVARS MĀLIŅŠ 12 45 258 16



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

547

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VITAUTS STAŅA 379 161 1362 1
 2 RENĀTE ZĪDERE 245 139 1250 2
 3 SOLVITA RUMBA 194 118 1220 11
 4 EVIJA NAGLE 177 132 1189 6
 5 INESE SUDRABA 179 136 1187 3
 6 JĀNIS KRŪMIŅŠ 161 132 1173 4
 7 LĀSMA ŽAGOTA 159 133 1170 13
 8 AKSELS BĀRDA 142 157 1129 5
 9 INESE MELNALKSNE 102 140 1106 14
 10 ANDRIS LANCMANIS 107 149 1102 10
 11 SIGITA TAMA 98 154 1088 16
 12 GUNDARS VILKS 63 136 1071 7
 13 MĀRIS ŠTERNMANIS 46 147 1043 18
 14 JĀNIS STALBERGS 38 145 1037 8
 15 INĀRA BLŪMA 74 184 1034 17
 16 MĀRTIŅŠ ADAMSONS 43 154 1033 9
 17 JĀNIS VIRSKŪNS 32 152 1024 12
 18 JĀNIS DĪCMANIS 27 150 1021 15

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS ZVIRBULIS 167 41 580 1
 2 JĀNIS DAINIS 113 37 530 3
 3 JĀNIS BAGĀTS 92 27 519 11
 4 VINETA PILSUMA 48 42 460 4
 5 SANTA BIĻINSKA 37 38 453 17
 6 INESE BĒRZIŅA 33 37 450 6
 7 GITA DAUBARE 34 41 447 2
 8 EDĪTE BANKAVA 41 49 446 16
 9 ATIS KEZIKS 30 41 443 7
 10 AIGARS ŠĶĒRSTIŅŠ 29 40 443 9
 11 SARMĪTE BALODE 25 38 441 8
 12 ANNA MIRONOVSKA 33 48 439 10
 13 AINĀRS BRENGULIS 23 43 434 13
 14 VALDIS ZARIŅŠ 29 56 427 18
 15 ANITRA EGLĪTE 10 40 424 12
 16 VINETA GONČARE 11 45 420 14
 17 VILNIS UPĪTE 18 60 412 5
 18 JĀNIS VAHITOVS 9 53 410 15

Valmieras novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
IVARS ĀDAMSONS “TAUTAS PARTIJA”
SARMĪTE BRAČKA “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS DAINIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”
MODRIS KOKINS “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS KRŪMIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
TĀLAVS MEGNIS “JAUNAIS LAIKS”
INA MĪLENBERGA “TAUTAS PARTIJA”
EVIJA NAGLE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀNIS OLMANIS “TAUTAS PARTIJA”
SOLVITA RUMBA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VITAUTS STAŅA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INESE SUDRABA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VAIRA VĪRA “JAUNAIS LAIKS”
RENĀTE ZĪDERE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀNIS ZVIRBULIS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK, PARTIJA “VISU LATVIJAI!”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

548

Varakļānu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
VIENOTI NOVADAM 820 45.99 6
SAVAM NOVADAM 413 23.16 3
KOPĀ SAVAM NOVADAM 510 28.6 4

VIENOTI NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MĀRIS JUSTS 600 8 1412 1
 2 ILGA MESTERE 161 87 894 8
 3 JĀNIS ERELS 158 96 882 3
 4 ANITA SALENIECE 135 96 859 9
 5 GUNĀRS PUNTUŽS 148 110 858 2
 6 JĀNIS SILIŅŠ 153 152 821 6
 7 LĪGA UPENIECE 93 100 813 10
 8 JURIS DALECKIS 150 167 803 5
 9 AIVARS TROPS 83 124 779 13
 10 DINA INĶĒNA 80 133 767 11
 11 MARUTA GREIŠKĀNE 69 123 766 7
 12 MĀRIS GRUDULS 62 124 758 14
 13 GUNTARS KANČS 70 136 754 15
 14 IVARS IKAUNIEKS 85 186 719 4
 15 ANDRIS BROKS 43 196 667 12

SAVAM NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MODRA VILKAUŠA 266 15 664 1
 2 GUNĀRS GABRIŠS 159 9 563 2
 3 SANDRA GRITĀNE 130 16 527 4
 4 JĀNIS MOZGA 111 43 481 3
 5 IVARS GRUDULS 81 52 442 6
 6 TERESIJA PELŠA 68 46 435 13
 7 EDGARS KOKARS 48 48 413 8
 8 AIJA BRIZGA 29 52 390 7
 9 JURIS ERELS 31 56 388 12
 10 IVETA PAUNIŅA 27 52 388 11
 11 EVIJA KANČA 21 53 381 10
 12 ILZE BENISLAVSKA 27 60 380 5
 13 JĀNIS MĀLNIEKS 19 59 373 9

KOPĀ SAVAM NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS BĀRBALS 332 26 816 1
 2 IEVA ZEPA 98 62 546 6
 3 KĀRLIS ZEIMULS 76 52 534 5
 4 JĀNIS VĒVERS 60 48 522 4
 5 DAINIS TUČS 67 61 516 9
 6 EDVĪNS BROKS 49 53 506 15
 7 ILMĀRS GRUDULS 49 59 500 13
 8 RITA PELŠA 60 76 494 8
 9 ANNA ĀBOLIŅA 53 80 483 10
 10 ALDIS GRANDĀNS 43 70 483 3
 11 JĀZEPS MIČULIS 38 75 473 12
 12 DAINIS MJARTĀNS 56 97 469 7
 13 INGUNA PELŠE 39 81 468 2
 14 ANDREJS NAGLIS 36 105 441 11
 15 KALVIS MĀLNIEKS 17 97 430 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

549

Varakļānu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
JĀNIS BĀRBALS KOPĀ SAVAM NOVADAM
JĀNIS ERELS VIENOTI NOVADAM
GUNĀRS GABRIŠS SAVAM NOVADAM
SANDRA GRITĀNE SAVAM NOVADAM
MĀRIS JUSTS VIENOTI NOVADAM
ILGA MESTERE VIENOTI NOVADAM
GUNĀRS PUNTUŽS VIENOTI NOVADAM
ANITA SALENIECE VIENOTI NOVADAM
JĀNIS SILIŅŠ VIENOTI NOVADAM
JĀNIS VĒVERS KOPĀ SAVAM NOVADAM
MODRA VILKAUŠA SAVAM NOVADAM
KĀRLIS ZEIMULS KOPĀ SAVAM NOVADAM
IEVA ZEPA KOPĀ SAVAM NOVADAM



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

550

Vārkavas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
MŪSU LAIKS 252 22.18 3
MĒS, SAVAM NOVADAM 284 25.0 3
KOPSOLIS 452 39.79 5
JAUNAIS NOVADS 133 11.71 2

MŪSU LAIKS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANITA BRAKOVSKA 158 10 400 1
 2 ELMĀRS SPARĀNS 94 23 323 6
 3 LIDIJA KIVLENIECE 45 32 265 14
 4 PĒTERIS KUZMINOVS 43 39 256 8
 5 INTA KIVLENIECE 43 40 255 3
 6 ZITA UPENIECE 38 41 249 9
 7 AELITA KANCĀNE 27 42 237 2
 8 JĀNIS KOKORĪTS 32 47 237 16
 9 AINĀRS ŽELVIS 31 47 236 11
 10 AIGARS DZERKALIS 24 45 231 7
 11 INĀRA PURVIŅA 19 40 231 4
 12 AIVARS VANAGS-UPENIEKS 19 41 230 10
 13 NORMUNDS RUDZĀTS 18 44 226 13
 14 ELITA ČEIRĀNE 21 49 224 5
 15 MARUTA RAUDZIŅA 15 50 217 15

MĒS, SAVAM NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARTŪRS ŠTAGARS 180 18 446 1
 2 ZITA LAIZĀNE 53 27 310 4
 3 ELVĪRA ĀBOLIŅA 56 34 306 3
 4 HELĒNA ĒRGLE 56 34 306 2
 5 HELĒNA PIZIČA 48 35 297 5
 6 ASTRĪDA SPURIŅA 49 45 288 8
 7 AINĀRS GAVARS 28 47 265 7
 8 PĒTERIS DŽARDĀNS 16 37 263 6
 9 EDGARS PLONIS 16 51 249 9

KOPSOLIS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANTRA VILCĀNE 320 7 765 1
 2 ŽENIJA CIRŠA 114 46 520 9
 3 LARIJA LAZDĀNE 75 55 472 13
 4 MINDAUGAS BITINAS 74 54 472 2
 5 JĀNIS PURVIŅŠ 72 53 471 3
 6 ELGA UPENIECE 76 59 469 4
 7 PĒTERIS ROMĀNS 73 56 469 14
 8 MĀRIS ORMANIS 62 47 467 6
 9 SKAIDRĪTE MEDNE 62 50 464 5
 10 VALENTĪNA VUŠKĀNE 63 59 456 7
 11 INĀRA KĻAVINSKA 37 50 439 12
 12 ANNA VAIVODE 40 56 436 10
 13 AINĀRS ZARĀNS 44 68 428 11
 14 INĀRA LANDSMANE 26 54 424 8



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

551

JAUNAIS NOVADS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 STAŅISLAVS MALNAČS 67 11 189 1
 2 JURIS LAZDĀNS 37 17 153 3
 3 FRANCIS PIZIČS 32 16 149 5
 4 VELTA AUGŠPŪLE 32 19 146 8
 5 SILVIJA ZIEMELE 25 18 140 6
 6 ANTOŅINA RUSIŅA 28 21 140 4
 7 AIVARS ČAUNĀNS 24 27 130 2
 8 VALENTĪNS KRAUKLIS 13 27 119 7

Vārkavas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
MINDAUGAS BITINAS KOPSOLIS
ANITA BRAKOVSKA MŪSU LAIKS
ŽENIJA CIRŠA KOPSOLIS
HELĒNA ĒRGLE MĒS, SAVAM NOVADAM
LIDIJA KIVLENIECE MŪSU LAIKS
ZITA LAIZĀNE MĒS, SAVAM NOVADAM
LARIJA LAZDĀNE KOPSOLIS
JURIS LAZDĀNS JAUNAIS NOVADS
STAŅISLAVS MALNAČS JAUNAIS NOVADS
JĀNIS PURVIŅŠ KOPSOLIS
ELMĀRS SPARĀNS MŪSU LAIKS
ARTŪRS ŠTAGARS MĒS, SAVAM NOVADAM
ANTRA VILCĀNE KOPSOLIS



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

552

Vecpiebalgas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
NOVADA ATTĪSTĪBAI 1029 48.51 6
MĒS PIEBALGAI 346 16.31 2
RATIŅŠ 254 11.98 2
NOVADS 166 7.83 1
JAUNAJAM NOVADAM 294 13.86 2

NOVADA ATTĪSTĪBAI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ELLA FRĪDVALDE-ANDERSONE 441 72 1398 1
 2 JĀNIS VĪLIPS 301 135 1195 3
 3 VALDIS CĪRULIS 226 123 1132 7
 4 DAINA SKRASTIŅA 188 100 1117 13
 5 ILONA RADZIŅA 162 117 1074 8
 6 ALDA ZĀLĪTE 152 109 1072 12
 7 ILZE MIĶELSONE 146 111 1064 5
 8 GUNTA DADEIKA 152 136 1045 4
 9 DAINA SLAIDIŅA 130 123 1036 15
 10 ANNA CAUNĪTE 141 142 1028 9
 11 AGITA ŠULCA 110 141 998 6
 12 ULDIS BLĪGZNA 105 140 994 14
 13 HUGO DUKSIS 76 158 947 11
 14 ANDRIS LAPSELIS 64 157 936 10
 15 MAIJA RIEKSTA 55 162 922 16
 16 JURIS ĶIRSIS 66 184 911 2

MĒS PIEBALGAI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANITA KAMERĀDE 170 48 468 1
 2 IVARS SAKSS 94 23 417 12
 3 JĀNIS ĶIRĶELIS 96 33 409 4
 4 GINTS PUMPURS 69 29 386 10
 5 ANITA ZVAIGZNE 80 42 384 2
 6 MĀRĪTE ŠĶĒLE 64 31 379 11
 7 ULDIS RADZIŅŠ 58 30 374 6
 8 INGRIDA RUŅĢE 41 25 362 15
 9 ANDRIS BITAINIS 39 47 338 7
 10 MĀRIS BĒRZIŅŠ 26 36 336 8
 11 VITA ANTONE 16 36 326 13
 12 VELGA KALNIŅA 16 40 322 9
 13 IVANS KOVAĻEVSKIS 23 54 315 16
 14 ILGA OZOLA 18 57 307 5
 15 AIVARS OŠIŅŠ 14 54 306 3
 16 TĀLIS JEŠKINS 9 49 306 14



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

553

RATIŅŠ
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 MARIJA SUPE 145 12 387 1
 2 JĀNIS RIŽA 40 18 276 11
 3 LILITA OZOLIŅA 53 31 276 2
 4 SANDIS KĀRKLIŅŠ 43 32 265 3
 5 LOLITA ŽAGARE 38 37 255 12
 6 ILONA SOPULE-ŽĒPERE 25 26 253 9
 7 NORA ŽĒPERE 19 32 241 5
 8 ANDREJS PĒTERIS NEBARS 17 31 240 16
 9 ANITA ZARIŅA 14 36 232 4
 10 VIESTURIS BURJOTS 12 34 232 8
 11 ALEKSANDRS TOMAŠS 26 48 232 10
 12 INESE ĶAUKULE 12 36 230 13
 13 LIENE BĒRZIŅA 16 43 227 14
 14 ANDA KAZAKA 11 44 221 6
 15 ROBERTS BALODIS 11 44 221 7
 16 VOLDEMĀRS ZIVTIŅŠ 16 50 220 15

NOVADS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS AVENS 85 7 244 1
 2 EDGARS BĒRZKALNS 43 15 194 12
 3 JĀNIS FREIMANIS 36 13 189 9
 4 LĪVA GRUDULE 30 9 187 2
 5 AINĀRS ČAČKA 26 8 184 14
 6 VALDIS APALUPS 28 13 181 15
 7 DAILA PINNE 22 13 175 10
 8 ANDRIS RUNCIS 18 10 174 13
 9 RUDOLFS VILNIS LAPSA 21 14 173 3
 10 LARISA KĀRKLIŅA 17 12 171 5
 11 UVIS AVENS 22 18 170 6
 12 KASPARS STUPELIS 18 16 168 7
 13 DAINA ŠMITE 17 18 165 4
 14 INGUS KLODŽS 14 19 161 11
 15 INDRA BITAINE 6 15 157 8

JAUNAJAM NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RAITIS GLĀZERS 109 33 370 1
 2 SANDRA SNIEDZE 93 25 362 2
 3 ALDIS GLĀZERS 97 38 353 4
 4 ANDIS DZENIS 75 30 339 11
 5 ANDREJS GRĪNFELDS 59 32 321 3
 6 DZINTARS DAĻECKIS 54 38 310 8
 7 ZIGRĪDA RUICĒNA 39 35 298 10
 8 SANDRIS RAKAUSKIS 36 38 292 14
 9 JĀNIS BALODIS 37 43 288 15
 10 INITA ĶIRSE 33 45 282 7
 11 ALDIS SLIŠANS 33 46 281 13
 12 RITA ČIČKANOVA 32 52 274 6
 13 GINTA BABRE 25 48 271 9
 14 ANDA LIEPIŅA 19 48 265 5
 15 ATIS SKRASTIŅŠ 7 51 250 12



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

554

Vecpiebalgas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
AIVARS AVENS NOVADS
VALDIS CĪRULIS NOVADA ATTĪSTĪBAI
ELLA FRĪDVALDE-ANDERSONE NOVADA ATTĪSTĪBAI
RAITIS GLĀZERS JAUNAJAM NOVADAM
ANITA KAMERĀDE MĒS PIEBALGAI
LILITA OZOLIŅA RATIŅŠ
ILONA RADZIŅA NOVADA ATTĪSTĪBAI
IVARS SAKSS MĒS PIEBALGAI
DAINA SKRASTIŅA NOVADA ATTĪSTĪBAI
SANDRA SNIEDZE JAUNAJAM NOVADAM
MARIJA SUPE RATIŅŠ
JĀNIS VĪLIPS NOVADA ATTĪSTĪBAI
ALDA ZĀLĪTE NOVADA ATTĪSTĪBAI



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

555

Vecumnieku novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
PARTIJA “LPP/LC”, “TAUTAS PARTIJA” 1667 48.07 8
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1215 35.03 5
PARTIJA “TĒVZEMES NACIONĀLO SPĒKU SAVIENĪBA” 502 14.48 2

PARTIJA “LPP/LC”, “TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RIHARDS MELGAILIS 660 184 2143 1
 2 GUNTIS KALNIŅŠ 281 238 1710 18
 3 AGRIS KONDRĀTS 192 208 1651 7
 4 MĀRTIŅŠ MEDIŅŠ 215 234 1648 6
 5 ARVĪDS ZVIRBULIS 235 263 1639 3
 6 ANITA SMILŠKALNE 198 232 1633 2
 7 SVETLANA VĀVERNIECE 173 227 1613 4
 8 AIGA SALDĀBOLA 161 220 1608 5
 9 JĀNIS STRĒLIS 144 224 1587 17
 10 AINARS BALCERS 157 251 1573 10
 11 ANNA BALGALVE 138 236 1569 8
 12 DIĀNA RUĢELE 124 244 1547 9
 13 DACE PEŅĶE 136 256 1547 15
 14 IVETA RADZIŅA 109 234 1542 11
 15 VERA ŠAHNOVA 109 269 1507 13
 16 ĒRIKS CEŠEIKO 109 302 1474 16
 17 RŪTA KĀRKLIŅA 90 289 1468 14
 18 ĒRIKS PĪLĀDZIS 154 373 1448 12

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS KALNIŅŠ 329 114 1430 7
 2 DAGMĀRA VENCLOVA 152 115 1252 12
 3 JĀNIS BRAČKA 159 132 1242 14
 4 ČESLAVS BATŅA 189 174 1230 1
 5 JĀNIS KOVALS 164 150 1229 2
 6 EDGARS BRIČS 136 138 1213 15
 7 ZIEDONIS JANKUŽS 132 144 1203 9
 8 ANDREJS LĪDAKS 122 142 1195 17
 9 RENĀRS MANUILOVS 103 137 1181 13
 10 SVETLANA DREZOVA 109 150 1174 16
 11 ANDA KUZMA 128 177 1166 3
 12 OLGA ČERNIŠOVA 119 178 1156 4
 13 ELMĀRS JUKONIS 80 161 1134 10
 14 ČESLAVS MIKLAŠEVIČS 72 160 1127 6
 15 ZIGMĀRS ERIŅŠ 57 156 1116 8
 16 KRISTAPS SPRŪDS 54 162 1107 5
 17 ARTA MANUŠA 40 150 1105 11



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

556

PARTIJA “TĒVZEMES NACIONĀLO SPĒKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS LISOVSKIS 116 51 567 1
 2 VALDIS RUSIŅŠ 87 41 548 5
 3 AINIS RUŠMANIS 78 53 527 14
 4 ANDRIS ĶĒNIŅŠ 64 43 523 11
 5 ANDIS DIDRIHSONS 58 45 515 13
 6 JĀNIS KLĀVIŅŠ 69 57 514 2
 7 ULDIS MANTONS 67 56 513 15
 8 JĀNIS LEITĀNS 53 54 501 8
 9 AIJA CIRŠA 45 60 487 10
 10 SVETLANA ŠTROBINDERE 42 58 486 18
 11 ARVĪDS SILS 34 53 483 12
 12 ZINTA KALNIŅA 32 56 478 3
 13 VOLDEMĀRS ŠŅORIŅŠ 31 56 477 17
 14 NORMUNDS SAKALOVSKIS 36 64 474 6
 15 SILVA BĒRENFELDE 27 57 472 16
 16 SANITA KLAUĢE 23 53 472 9
 17 ARVO KARELSONS 30 62 470 4
 18 PĒTERIS LIOPA 21 57 466 7

Vecumnieku novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
ČESLAVS BATŅA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀNIS BRAČKA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GUNTIS KALNIŅŠ PARTIJA “LPP/LC”, “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS KALNIŅŠ ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AGRIS KONDRĀTS PARTIJA “LPP/LC”, “TAUTAS PARTIJA”
JĀNIS KOVALS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDRIS LISOVSKIS PARTIJA “TĒVZEMES NACIONĀLO SPĒKU SAVIENĪBA”
MĀRTIŅŠ MEDIŅŠ PARTIJA “LPP/LC”, “TAUTAS PARTIJA”
RIHARDS MELGAILIS PARTIJA “LPP/LC”, “TAUTAS PARTIJA”
VALDIS RUSIŅŠ PARTIJA “TĒVZEMES NACIONĀLO SPĒKU SAVIENĪBA”
AIGA SALDĀBOLA PARTIJA “LPP/LC”, “TAUTAS PARTIJA”
ANITA SMILŠKALNE PARTIJA “LPP/LC”, “TAUTAS PARTIJA”
SVETLANA VĀVERNIECE PARTIJA “LPP/LC”, “TAUTAS PARTIJA”
DAGMĀRA VENCLOVA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ARVĪDS ZVIRBULIS PARTIJA “LPP/LC”, “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

557

Ventspils novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 2139 45.97 7
“TAUTAS PARTIJA” 25 0.54 0
“JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA” 1935 41.59 7
“TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 264 5.67 1
“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA” 221 4.75 0

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 AIVARS MUCENIEKS 310 182 2267 1
 2 MĀRTIŅŠ LIBKOVSKIS 369 248 2260 2
 3 JĀNIS ABAKUKS 326 301 2164 9
 4 DAINIS VEIDEMANIS 160 196 2103 12
 5 ANDRIS JAUNSLEINIS 182 235 2086 3
 6 VIESTURS AMEĻINS 199 256 2082 8
 7 GUNTIS MAČTAMS 164 238 2065 14
 8 ILVA CĒRPA 175 251 2063 13
 9 ILUTA HEMKE-LAPSIŅA 169 251 2057 10
 10 ANDRIS VEIGULIS 143 229 2053 18
 11 INĀRA SULA 136 283 1992 7
 12 GUNTARS REĶIS 99 252 1986 4
 13 AGRIS ĀBOLIŅŠ 98 262 1975 17
 14 VALDIS ŠMĒLIŅŠ 132 308 1963 15
 15 ĢIRTS MAZISTABS 73 269 1943 6
 16 ANITA PĀVELSONE 71 271 1939 5
 17 MĀRĪTE ĶĪVITE 56 290 1905 16
 18 VOLDEMĀRS AKMENTIŅŠ 75 405 1809 11

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LINDA LIEPIŅA 10 1 34 1

“JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GUNITA ANSONE 515 249 2201 1
 2 MĀRIS DADZIS 333 162 2106 3
 3 AIRA KAJAKA 295 148 2082 8
 4 GINTA RODERTE 252 166 2021 14
 5 RAITIS KRŪMIŅŠ 269 184 2020 2
 6 NELLIJA SILEVIČA 240 171 2004 7
 7 AIVARS ČAKLIS 220 192 1963 12
 8 ELITA KUĢENIECE 178 164 1949 17
 9 JURIS ŠAURIŅŠ 174 162 1947 4
 10 ALDIS AUMALIS 210 224 1921 6
 11 LIGITA INDRIKSONE 144 172 1907 9
 12 LĀSMA MILLERE 197 243 1889 13
 13 ULDIS FRĪDENBERGS 127 183 1879 11
 14 AIGA STRAZDIŅA 151 215 1871 10
 15 PĒTERIS ELSTS 105 202 1838 16
 16 ĪRISA ROZE 81 193 1823 15
 17 ZIGRĪDA KRAUZE 98 223 1810 5
 18 ANDRIS BERNĀNS 64 204 1795 18



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

558

“TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 GAIDIS BOŽE 75 12 327 1
 2 DAINIS BLUMBERGS 41 22 283 10
 3 RUTA PASTARE 32 28 268 4
 4 DŽORDŽS GRANTS 25 27 262 9
 5 SKAIDRĪTE SPROĢE 24 27 261 7
 6 JOLANTA JAKUPĀNE 21 28 257 3
 7 DZINTRA GRINBERGA 20 27 257 8
 8 DACE PŪPOLIŅA 13 30 247 6
 9 DZIDRA CERIŅA 23 42 245 2
 10 NORMUNDS TREIJS 11 33 242 5

“LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ STRĀDNIEKU PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 RAIMONDS KLESTROVS 45 14 252 15
 2 AIGARS MATISONS 41 19 243 14
 3 ARNO KIRŠTEINS 40 24 237 4
 4 DAINIS LODIŅŠ 21 20 222 8
 5 EDGARS NAUDIŅŠ 31 33 219 1
 6 ANDRIS GRUNDMANIS 23 27 217 3
 7 IVETA PETE 18 26 213 11
 8 ASTRĪDA VALOVA 16 27 210 2
 9 AIVARS ŽEIMUNDS 13 26 208 6
 10 LIENA RANCĀNE 11 26 206 7
 11 ĀRIJA VĪKSNE 15 31 205 10
 12 INETA STRAZDIŅA 9 25 205 9
 13 JĀNIS KARSS 9 26 204 12
 14 GUNTIS BĒRZKALNS 8 26 203 13
 15 GUNDA PIETUHA 7 35 193 5

Ventspils novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
JĀNIS ABAKUKS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
VIESTURS AMEĻINS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GUNITA ANSONE “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
GAIDIS BOŽE “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
AIVARS ČAKLIS “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
MĀRIS DADZIS “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
ANDRIS JAUNSLEINIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AIRA KAJAKA “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
RAITIS KRŪMIŅŠ “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
MĀRTIŅŠ LIBKOVSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GUNTIS MAČTAMS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
AIVARS MUCENIEKS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
GINTA RODERTE “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
NELLIJA SILEVIČA “JAUNAIS LAIKS”, “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”
DAINIS VEIDEMANIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

559

Viesītes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“MĒS - VIESĪTES NOVADAM” 562 32.35 5
“VIESĪTES NOVADS-MŪSU MĀJAS” 560 32.24 4
VVN-VISI VIENOTI NOVADAM 282 16.23 2
VIESĪTE -MŪSU NOVADS 295 16.98 2

“MĒS - VIESĪTES NOVADAM”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS DIMITRIJEVS 281 41 802 1
 2 AINA PEČAUSKA 113 62 613 4
 3 ANDRIS BALDUNČIKS 107 73 596 2
 4 SKAIDRĪTE NAŽINSKA 88 62 588 8
 5 SVETLANA ANDRUŠKEVIČA 90 65 587 7
 6 JURIS LŪSIS 116 101 577 9
 7 VALDIS PIEKUSS 72 84 550 10
 8 BIRUTA VALAINE 75 109 528 5
 9 MĀRA OSE 67 103 526 6
 10 SARMĪTE MILAKNE 48 89 521 13
 11 DAINIS LĪCIS 51 106 507 3
 12 VILNIS DANILEVIČS 40 98 504 12
 13 ALVIS VIDŽIS 29 125 466 11

“VIESĪTES NOVADS-MŪSU MĀJAS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JURIS LĪCIS 176 79 657 2
 2 IVETA LĪCE 156 70 646 4
 3 MĀRIS MALCENIEKS 74 70 564 12
 4 ALFONS ŽUKS 143 155 548 1
 5 IVETA TĪRUMNIECE 82 95 547 8
 6 MODRIS LĀČPLĒSIS 70 85 545 3
 7 RUDĪTE FELDMANE 61 82 539 13
 8 AIGARS MIEZĪTIS 61 86 535 10
 9 GUNTA DOBROVSKA 62 87 535 7
 10 JURIS ERNIŅŠ 70 98 532 6
 11 ANITA RUDZĪTE 61 91 530 11
 12 JĀNIS OSIS 64 101 523 5
 13 RUTA MAŠINSKA 57 95 522 14
 14 IVETA MAŠEVSKA 56 99 517 9
 15 JĀNIS BIRSTE 65 110 515 16
 16 VIKTORS ĻAHTIŅINS 57 117 500 15

VVN-VISI VIENOTI NOVADAM
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVARS VINGRIS 76 39 319 3
 2 GITA KĻAVIŅA 87 55 314 2
 3 VALDIS BANDERS 59 34 307 5
 4 SARMĪTE STUMBIŅA 57 34 305 4
 5 PĒTERIS LĪCIS 46 40 288 10
 6 MĀRIS BLITSONS 45 41 286 9
 7 EDGARS LĪCIS 49 54 277 1
 8 GUNTARS BĀRDULIS 33 52 263 11
 9 AIJA RUTKA 15 43 254 8
 10 GUNA PURENE-BĪRIŅA 20 51 251 6
 11 TĀLIS ELPERS 25 58 249 7
 12 ROLANDS GRAVA 18 65 235 12



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

560

VIESĪTE -MŪSU NOVADS
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VALDIS BRONIČS 139 19 415 1
 2 ZIGMUNDS AVENS 72 10 357 6
 3 DAINIS ČERNAUSKIS 70 22 343 5
 4 VIGONTS KUKLIS 63 22 336 7
 5 IMANTS LIEPIŅŠ 30 25 300 10
 6 ANDRIS ZARIŅŠ 35 31 299 4
 7 HELMUTS RIEKSTS 37 41 291 12
 8 ULDIS RATNIEKS 34 40 289 3
 9 AIGARS KLIBIĶIS 29 37 287 9
 10 JURIS MISIŅŠ 25 35 285 14
 11 INESE PURENE 34 44 285 13
 12 SANITA PODŽUS 53 64 284 2
 13 JĀNIS RAUPS 20 36 279 8
 14 AIJA BALODE 15 34 276 11

Viesītes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
SVETLANA ANDRUŠKEVIČA “MĒS - VIESĪTES NOVADAM”
ZIGMUNDS AVENS VIESĪTE -MŪSU NOVADS
ANDRIS BALDUNČIKS “MĒS - VIESĪTES NOVADAM”
VALDIS BRONIČS VIESĪTE -MŪSU NOVADS
JĀNIS DIMITRIJEVS “MĒS - VIESĪTES NOVADAM”
GITA KĻAVIŅA VVN-VISI VIENOTI NOVADAM
IVETA LĪCE “VIESĪTES NOVADS-MŪSU MĀJAS”
JURIS LĪCIS “VIESĪTES NOVADS-MŪSU MĀJAS”
MĀRIS MALCENIEKS “VIESĪTES NOVADS-MŪSU MĀJAS”
SKAIDRĪTE NAŽINSKA “MĒS - VIESĪTES NOVADAM”
AINA PEČAUSKA “MĒS - VIESĪTES NOVADAM”
IVARS VINGRIS VVN-VISI VIENOTI NOVADAM
ALFONS ŽUKS “VIESĪTES NOVADS-MŪSU MĀJAS”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

561

Viļakas novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
“TAUTAS PARTIJA” 174 6.35 1
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 323 11.79 2
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 794 28.99 4
PARTIJA “LPP/LC” 1194 43.59 7
APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK 195 7.12 1

“TAUTAS PARTIJA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ANDRIS ZELČS 54 13 215 1
 2 ILZE STRAPCĀNE 38 11 201 2
 3 GUNTARS ŠĪRIŅŠ 31 12 193 3
 4 RAIMONDS SLIŠĀNS 27 16 185 8
 5 LAIMONIS BROKĀNS 23 12 185 5
 6 DZINTARS DVINSKIS 22 12 184 6
 7 ANDRIS ORLOVSKIS 20 12 182 7
 8 ELVĪRA LEMEŠONOKA 21 15 180 18
 9 ĒVALDS CUNSKIS 20 15 179 13
 10 REGĪNA DŪNA 17 14 177 4
 11 MARIJA VOIKA 15 15 174 9
 12 ALINA KORNE 11 13 172 11
 13 ALBĪNA VEINA 17 19 172 17
 14 ANSIS ZAĶIS 12 15 171 16
 15 JĀNIS ADAMOVS 13 16 171 14
 16 MARGARITA LOGINA 9 14 169 15
 17 AIVARS PETROVS 11 18 167 12
 18 IVARS KOKOREVIČS 7 16 165 10

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 LEONIDS CVETKOVS 159 8 474 1
 2 SVETLANA ROMĀNE 94 20 397 3
 3 ALEVTINA REZGALE 74 22 375 2
 4 ANTONS SLIŠĀNS 70 24 369 5
 5 ALEKSANDRS JAKUČEVS 74 31 366 7
 6 LARISA KĻAVIŅA 52 24 351 8
 7 ALEKSANDRS BARKĀNS 51 28 346 6
 8 NATĀLIJA SPRUDZĀNE 50 28 345 4
 9 VLADIMIRS SEREBREŅICKIS 53 32 344 12
 10 JEĻENA SUHIHA 42 25 340 10
 11 NATĀLIJA ZAHAROVA 41 26 338 15
 12 TATJANA VASIĻJEVA 38 26 335 14
 13 IVANS SVĀTIŅŠ 38 27 334 13
 14 PĀVELS UPĪTS 38 31 330 11
 15 TATJANA SUPE 33 28 328 9



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

562

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 REGĪNA BROKĀNE 360 135 1019 1
 2 JAROSLAVS KOZLOVS 290 106 978 5
 3 ZIGRĪDA VANCĀNE 163 162 795 2
 4 ALDIS PRANCĀNS 115 120 789 10
 5 PĒTERIS VANCĀNS 128 134 788 8
 6 AINIS ŠAICĀNS 123 133 784 7
 7 VIJA KLEGERE 126 141 779 16
 8 INĀRA SOKIRKA 144 163 775 4
 9 ALDIS LOČMELIS 108 131 771 3
 10 ANITA KOKOREVIČA 97 148 743 13
 11 NORMUNDS LAPSA 89 142 741 6
 12 AIVARS NIKOLAJEVS 85 141 738 11
 13 ALDIS BRICIS 72 147 719 12
 14 ARVĪDS RĒDMANS 57 148 703 15
 15 IGORS SMIRNOVS 61 158 697 14
 16 INGRĪDA ZONDAKA 68 174 688 17
 17 LILITA ŠNEPERE 58 171 681 9
 18 JEVGENIJA RAČĀNE 63 181 676 18

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SERGEJS MAKSIMOVS 864 35 2023 1
 2 ALBERTS DRAVIŅŠ 198 160 1232 3
 3 SVETLANA BUKOVSKA 176 153 1217 9
 4 ULDIS MATISĀNS 125 151 1168 14
 5 SARMĪTE ŠAICĀNE 122 150 1166 8
 6 ANDIS LOČMELIS 107 143 1158 5
 7 VALDA BUZIJANA 146 184 1156 2
 8 JĀNIS SPRUKULIS 121 165 1150 4
 9 AINĀRS MILAKNIS 114 160 1148 13
 10 ŽENIJA CVETKOVA 100 169 1125 17
 11 LILITA ALEKSĀNE 93 163 1124 18
 12 VENERANDA MEDNE 72 149 1117 10
 13 VILIS BUKŠS 110 188 1116 15
 14 REGĪNA SERGEJEVA 68 155 1107 16
 15 BIRUTA BEBINA 78 180 1092 7
 16 KĀRLIS MAČS 62 165 1091 6
 17 INESE KUDURE 59 177 1076 11
 18 LEONARDS BABĀNS 55 190 1059 12

APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 PĒTERIS PRAVS 52 27 220 3
 2 ANTONS PUŽULIS 55 31 219 1
 3 MARUTA BROKĀNE 45 28 212 2
 4 ĒVALDS VANCĀNS 31 25 201 5
 5 TATJANA ŠAICĀNE 19 28 186 8
 6 VALENTĪNA ANDREJEVA 16 30 181 12
 7 DAINA PUŽULE 15 30 180 13
 8 VIKTORS APSĪTIS 18 33 180 9
 9 ERVĪNS VEĻĶERS 18 35 178 7
 10 INTA BARKĀNE 14 33 176 11
 11 IRĒNA BUKŠA 13 33 175 4
 12 MONIKA KEIŠA 10 32 173 10
 13 KLINTA KOKOREVIČA 13 36 172 6



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

563

Viļakas novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
REGĪNA BROKĀNE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
SVETLANA BUKOVSKA PARTIJA “LPP/LC”
VALDA BUZIJANA PARTIJA “LPP/LC”
LEONIDS CVETKOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ALBERTS DRAVIŅŠ PARTIJA “LPP/LC”
JAROSLAVS KOZLOVS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDIS LOČMELIS PARTIJA “LPP/LC”
SERGEJS MAKSIMOVS PARTIJA “LPP/LC”
ULDIS MATISĀNS PARTIJA “LPP/LC”
ALDIS PRANCĀNS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
PĒTERIS PRAVS APVIENĪBA “TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI”/LNNK
SVETLANA ROMĀNE POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
SARMĪTE ŠAICĀNE PARTIJA “LPP/LC”
ZIGRĪDA VANCĀNE ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
ANDRIS ZELČS “TAUTAS PARTIJA”



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

564

Viļānu novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA 1032 31.5 5
PARTIJA “LPP/LC” 199 6.07 1
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 1017 31.04 5
“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ” 185 5.65 1
“JAUNAIS LAIKS” 218 6.65 1
“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “TAUTAS PARTIJA”, 488 14.9 2
“LATVIEŠU ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 48 1.47 0

ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARNOLDS PUDULIS 449 153 1328 2
 2 LŪCIJA VESELOVA 185 254 963 4
 3 ALLA STIUKA 145 235 942 10
 4 JĀNIS BENISLAVSKIS 204 303 933 3
 5 JURIS TUČS 285 393 924 1
 6 KONRĀDS KALNIŅŠ 112 243 901 14
 7 AIVARS STRODS 114 249 897 15
 8 HEINRIHS JANOVSKIS 115 268 879 9
 9 VALENTĪNA SARKANE 105 262 875 6
 10 STAŅISLAVS KROIČS 91 255 868 17
 11 INTA NAGLE 111 286 857 7
 12 INESE URKA 100 277 855 11
 13 MARIJA CVETKOVA 93 281 844 8
 14 VITOLDS REPŠA 80 280 832 16
 15 MARGARITA CAKULA 72 286 818 18
 16 FEODORA GAVEIKA 67 287 812 12
 17 SILVIJA RAZGALE 77 303 806 13
 18 PĒTERIS TRETJUKS 141 413 760 5

PARTIJA “LPP/LC”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VASĪLIJS ARBIDĀNS 144 17 326 1
 2 MĀRIS STRŪBERGS 36 42 193 2
 3 VASĪLIJS SOLOVEIKO 33 39 193 12
 4 VALENTĪNA STĀMERE 29 38 190 9
 5 AINĀRS ZEIMULS 31 40 190 3
 6 NADEŽDA LIETAVIETE 20 41 178 8
 7 LŪCIJA KUKAINE 17 38 178 11
 8 OLGA JERMAKOVA 21 43 177 14
 9 MARIKA ZEIMULE 19 41 177 7
 10 ĻUDMILA MASLOBOJEVA 21 45 175 5
 11 VENERANDA ARBIDĀNE 22 49 172 15
 12 ALEKSANDRS ŠPUNDZĀNS 23 51 171 6
 13 IVANS KANDERA 20 48 171 16
 14 ALDONA ZEPA 16 44 171 10
 15 AIVARS ŠUTKA 17 50 166 13
 16 NATĀLIJA CVETKOVA 19 52 166 4



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

565

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 ARTŪRS ORNICĀNS 411 253 1175 2
 2 FELICIJA LEŠČINSKA 222 188 1051 12
 3 JEVDOKIJA ŠLIVKA 234 218 1033 7
 4 JEKATERINA IVANOVA 252 242 1027 1
 5 INGA STRŪBERGA 179 241 955 3
 6 FAINA SOKOLOVA 138 202 953 17
 7 IRINA ŠEKŠUJEVA 145 209 953 15
 8 INESE ČULKOVA 145 223 939 14
 9 LEOPOLDS NAGLIS 138 216 939 5
 10 VADIMS SEĻEZŅOVS 169 257 929 4
 11 SILVIJA LEBEDEVA 106 217 906 13
 12 LIĀNA ČERTOGONOVA 138 254 901 6
 13 ALEKSEJS ŠLAPAKOVS 97 241 873 10
 14 IVANS GROZOVS 100 247 870 8
 15 ALEKSEJS KONDRATEŅA 109 258 868 11
 16 NADEŽDA GORDEIKO 91 266 842 16
 17 ANTONS UTINĀNS 70 286 801 18
 18 JEVĢĒNIJS RIBAKOVS 74 301 790 9

“PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 IVANS POPOVS 98 13 270 1
 2 VITĀLIJS POPOVS 54 23 216 2
 3 ALEKSEJS SERJOŽKINS 33 36 182 4
 4 DMITRIJS SAMUILOVS 28 34 179 5
 5 JURIS SEDLERS 28 34 179 3
 6 TATJANA MEĻKO 25 33 177 12
 7 ALEKSANDRS INDĀNS 28 36 177 8
 8 VITĀLIJS GOLUBEVS 24 35 174 11
 9 RAISA NADEŽNIKOVA 21 37 169 7
 10 LEONĪDS SOLOVJOVS 19 36 168 14
 11 ALEKSANDRS FEDINS 21 39 167 6
 12 PRASKOVJA GAVRILOVA 18 38 165 9
 13 ĻUBOVA GROZNOVA 17 37 165 10
 14 JEKATERINA KALAŠŅIKOVA 18 40 163 15
 15 LIDIJA ORLOVA 15 39 161 13
 16 MARFA AKSJONOVA 13 44 154 16

“JAUNAIS LAIKS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 JĀNIS STAFECKIS 51 42 227 9
 2 ANITA STROŽEVA 43 34 227 11
 3 AIJA KAZĀKA 37 40 215 10
 4 ILGA GEDUŠEVA 36 41 213 5
 5 MARIJA SVILĀNE 39 47 210 12
 6 INA DŪDA 47 57 208 1
 7 GUNĀRS UPENIEKS 41 51 208 2
 8 INĀRA KRAVALE 35 46 207 7
 9 ANDRIS PELŠS 37 48 207 3
 10 ILZE DŪDA-ČAČA 29 45 202 15
 11 SARMĪTE CAKULE 30 49 199 8
 12 VERNERS LINIŅŠ 29 55 192 4
 13 EDGARS VULĀNS 22 53 187 13
 14 INĀRA GRIETIŅA 14 47 185 17
 15 ARTŪRS ĀBOLIŅŠ 12 54 176 14
 16 NATĀLIJA MARKELOVA 14 57 175 6
 17 TATJANA ZOLOVA 10 59 169 16
 18 VADIMS VETUHS 3 62 159 18



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

566

“PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “TAUTAS PARTIJA”,
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 INTA BRENCE 244 67 665 1
 2 JURIS GALERIJS VIDIŅŠ 172 102 558 4
 3 LĪVIJA ŠOSTAKA 95 121 462 7
 4 DAIGA CEIPINIECE 74 123 439 2
 5 RITA SVIKŠA 76 126 438 6
 6 ILZE VALENIECE 69 124 433 9
 7 ARTIS MALTA 85 152 421 3
 8 ILGA MOROZOVA 59 134 413 12
 9 ĀRIJA MOISEJEVA 48 124 412 8
 10 JĀZEPS BARKĀNS 46 131 403 14
 11 ĒRIKS ŠPERGA 47 138 397 5
 12 INĀRA KAZĀKA 31 137 382 16
 13 INESE REINE 38 149 377 15
 14 REGĪNA MINOVA 19 135 372 10
 15 ALDIS RUTKOVSKIS 27 147 368 17
 16 ALEKSANDRS TERENTJEVS 21 147 362 11
 17 JEVGEŅIJS ZEPS 24 150 362 13
 18 DAINA BORDOVSKA 38 166 360 18

“LATVIEŠU ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 VITĀLIJS PĪGOŽŅA 13 2 59 7
 2 OSVALDS ZEPS 11 5 54 15
 3 INGA PUZĀKA 8 5 51 13
 4 ARTŪRS MALTA 11 9 50 1
 5 INGA ČEVERE 4 3 49 2
 6 ALBERTS SAMIŅŠ 6 5 49 4
 7 KĀRLIS TRŪPS 6 6 48 16
 8 JŪLIJS ZAPĀNS 6 6 48 18
 9 LEONS ZEPS 7 7 48 8
 10 ANDRIS ŠIDLOVSKIS 4 5 47 10
 11 LUDVIGS ROMANOVSKIS 4 6 46 14
 12 ALBERTS BLŪMS 4 7 45 5
 13 SVETLANA KOMAROVA 3 6 45 12
 14 AGRIPINA BOĻŠAKOVA 4 7 45 11
 15 VĒSMA ŠOSTAKA 5 9 44 9
 16 STAŅISLAVS ZĪRA 4 8 44 3
 17 INESE ZAPĀNE 3 7 44 17
 18 VERONIKA KONIŠEVSKA 1 6 43 6

Viļānu novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
VASĪLIJS ARBIDĀNS PARTIJA “LPP/LC”
JĀNIS BENISLAVSKIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INTA BRENCE “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “TAUTAS PARTIJA”,
JEKATERINA IVANOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
FELICIJA LEŠČINSKA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
ARTŪRS ORNICĀNS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
IVANS POPOVS “PCTVL - PAR CILVĒKA TIESĪBĀM VIENOTĀ LATVIJĀ”
ARNOLDS PUDULIS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JĀNIS STAFECKIS “JAUNAIS LAIKS”
ALLA STIUKA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
INGA STRŪBERGA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JEVDOKIJA ŠLIVKA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
JURIS TUČS ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
LŪCIJA VESELOVA ZAĻO UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA
JURIS GALERIJS VIDIŅŠ “PILSONISKĀ SAVIENĪBA”, “TAUTAS PARTIJA”,



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

567

Zilupes novads
SARAKSTA NOSAUKUMS DERĪGĀS VĒLĒŠANU ZĪMES % VIETU SKAITS
POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS” 1152 88.01 12
ZILUPEI 107 8.17 1

POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 OĻEGS AGAFONOVS 766 13 1905 1
 2 VITĀLIJS VAĻDENS 248 66 1334 2
 3 SKAIDRĪTE MARČENOKA 176 105 1223 4
 4 NIKOLAJS JEFIMOVS 141 75 1218 6
 5 VLADIMIRS ŅIKITINS 165 110 1207 3
 6 SERGEJS FENČENKO 131 86 1197 5
 7 MARIJA MEIKŠĀNE 150 105 1197 7
 8 LEONĪDS OSIPOVS 115 81 1186 13
 9 GUNĀRS SMUĻKO 117 86 1183 10
 10 LUDMILA MATVEJENKO 141 113 1180 8
 11 TAISA SEMJONOVA 119 106 1165 11
 12 RIHARDS MIŠKINS 118 115 1155 9
 13 VASILIJS SOTČENKO 93 119 1126 12

ZILUPEI
 NPK VĀRDS, UZVĀRDS PLUSI SVĪTROJUMI PUNKTI NR. SARAKSTĀ
 1 SERGEJS VANZOVIČS 78 3 182 1

Zilupes novada domē ievēlētie deputāti
VĀRDS, UZVĀRDS NO KURA DEPUTĀTU SARAKSTA IEVĒLĒTS
OĻEGS AGAFONOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
SERGEJS FENČENKO POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
NIKOLAJS JEFIMOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
SKAIDRĪTE MARČENOKA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
LUDMILA MATVEJENKO POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
MARIJA MEIKŠĀNE POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
RIHARDS MIŠKINS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VLADIMIRS ŅIKITINS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
LEONĪDS OSIPOVS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
TAISA SEMJONOVA POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
GUNĀRS SMUĻKO POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
VITĀLIJS VAĻDENS POLITISKO PARTIJU APVIENĪBA “SASKAŅAS CENTRS”
SERGEJS VANZOVIČS ZILUPEI



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

568

Kopsavilkums par partiju, partiju apvienību un vēlētāju apvienību 
deputātu kandidātu sarakstiem

Nosaukums
Reģistrēto 

sarakstu 
skaits

Reģistrēto 
kandidātu 

skaits

Mandātus 
ieguvušo 
sarakstu 

skaits

Ievēlētie 
deputāti

Reģistrēto partiju un partiju apvienību saraksti 589 9083 396 1219
Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK 36 506 25 52
APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI 2 34 2 7
“Centriskā partija Latvijas Zemnieku savienība” 16 269 15 60
“DAUGAVPILS ATDZIMŠANA” 1 17 0 0
“DEMOKRĀTI.LV” 14 208 8 23
“Jaunais laiks” 64 1048 57 156
“Jaunlatvija” 7 103 2 3
“Jūrmala-mūsu mājas” 1 18 1 3
“Kristīgi demokrātiskā savienība” 3 54 1 1
“Latgales tauta” 7 88 2 4
“Latviešu Zemnieku Savienība” 1 18 0 0
“Latvijai un Ventspilij” 1 16 1 8
“Latvijas Atdzimšanas partija” 1 17 0 0
“Latvijas Atmoda” 2 17 0 0
“Latvijas Nākotnes Partija” 1 20 0 0
“Latvijas Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija” 34 526 16 33
“Latvijas Zaļā partija” 6 94 4 8
“LIEPĀJAS PARTIJA” 1 18 1 6
Osipova partija 3 26 1 1
PAR DZIMTENI! 8 137 0 0
Partija “LPP/LC” 54 862 38 114
Partija “Mūsu zeme” 4 37 1 1
Partija “Savienība Latgales sirds” 1 9 0 0
Partija “Tēvzemes nacionālo spēku savienība” 2 28 1 2
Partija “Visu Latvijai!” 10 135 6 7
“PCTVL - Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā” 22 209 6 6
“Pilsoniskā savienība” 36 578 26 84
Politiskā partija “A8 partija” 1 20 1 3
Politiskā partija “OGRES NOVADAM” 2 38 1 6
Politiskā partija “Rēzeknes Jaunsaimnieks” 1 9 0 0
Politiskā partija “Rīgas apriņķa novadu apvienība” 10 177 10 53
Politiskā partija “Spēks vienotībā” 5 60 1 1
Politisko partiju apvienība “Libertas.lv” 1 50 0 0
Politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs” 51 686 39 137
Rīcības partija 6 73 0 0
“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI” 43 703 29 56
Sociālā Taisnīguma partija 2 21 0 0
Sociāldemokrātiskā partija-SDP 3 51 2 3
“Tautas partija” 74 1157 51 188
“Tev, Jūrmalai” 1 15 1 1
“Tukuma pilsētai un novadam” 1 19 1 11
“Vienota Rēzekne” 1 16 1 2
Zaļo un Zemnieku savienība 49 896 45 179

Statistika par 2009. gada pašvaldību vēlēšanām 
reģistrētajiem kandidātu sarakstiem, deputātu kandidātiem un 
ievēlētajiem deputātiem



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

569

Nosaukums
Reģistrēto 

sarakstu 
skaits

Reģistrēto 
kandidātu 

skaits

Mandātus 
ieguvušo 
sarakstu 

skaits

Ievēlētie 
deputāti

Nereģistrēto partiju apvienību saraksti 33 569 29 112
Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK, “Centriskā partija Latvijas Zemnieku savienība” 1 18 1 8

Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK, Partija “Visu Latvijai!” 6 97 6 7

Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK un Tautas Partija 1 17 1 9

“Centriskā partija Latvijas Zemnieku savienība”, Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK 1 10 1 2

“Centriskā partija Latvijas Zemnieku savienība”, “Jaunais laiks” 1 18 1 6

“Centriskā partija Latvijas Zemnieku savienība”, “Kristīgi demokrātiskā savienība”,  
Partija “LPP/LC”

1 18 1 1

“Centriskā partija Latvijas Zemnieku savienība”, “Pilsoniskā savienība” 1 18 1 7

“Jaunais laiks”, Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK 1 20 1 6

“Jaunais laiks”, “Pilsoniskā savienība” 2 38 2 11

“Jaunais laiks”, “Pilsoniskā savienība”, “Tautas partija” 1 20 1 6

“Jaunais laiks”, “SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”, “Pilsoniskā savienība” 1 16 1 2

“Latvijas Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija”, Apvienība “LIEPĀJAS ATTĪSTĪBAI” 1 17 0 0

“Latvijas Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija”, Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK 1 16 1 1

“Latvijas Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija”, “Latvijas Zaļā partija” 1 7 0 0

Partija “LPP/LC”, Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK 1 18 1 1

Partija “LPP/LC”, Politiskā partija “Rīgas apriņķa novadu apvienība” 1 18 1 7

Partija “LPP/LC”, “Tautas partija” 1 18 1 8

Partija “Visu Latvijai!”, “Pilsoniskā savienība” 1 20 1 3

“Pilsoniskā savienība”, “Kristīgi demokrātiskā savienība” 1 15 0 0

“Pilsoniskā savienība”, “Tautas partija” 1 18 1 2

Politiskā partija “OGRES NOVADAM”, Partija “LPP/LC” 1 18 0 0

“Tautas partija”, Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK 1 18 1 7

“Tautas partija”, “Latvijas Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija” 1 20 1 1

“Tautas partija”, “Pilsoniskā savienība” 1 18 1 9

Zaļo un Zemnieku savienība, Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK 1 20 1 3

Zaļo un Zemnieku savienība, “Jaunais laiks”, Partija “Visu Latvijai!” 1 18 1 3

Zaļo un Zemnieku savienība, “Latvijas Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija” 1 20 1 2

Vēlētāju apvienību saraksti 115 1544 111 434
Kopā 737 11196 536 1765

Kandidātu sarakstu reģistrācija un pārstāvniecība pašvaldībās

Nosaukums

Pašvaldību skaits, kurās kandidātu 
saraksti

reģistrēti ieguvuši 
pārstāvniecību

Reģistrēto partiju un partiju apvienību saraksti 100 95

Nereģistrēto partiju apvienību saraksti 28 25

Vēlētāju apvienību saraksti 37 37



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

570

Deputātu kandidāti

Kandidēšanas pazīme Deputātu 
kandidāti %

Reģistrēta dzīvesvieta  9436  84,28% 
Reģistrēta dzīvesvieta, īpašums  52  0,46 % 
Reģistrēta dzīvesvieta, darba vieta  361  3,22% 
Reģistrēta dzīvesvieta, darba vieta, īpašums  180  1,61% 
Īpašums  417  3,72% 
Darba vieta  740  6,61% 
Darba vieta, ir īpašums  10  0,09 % 

Ievēlētie deputāti

Kandidēšanas pazīme Ievēlētie 
deputāti %

Reģistrēta dzīvesvieta  1509  85,5% 
Reģistrēta dzīvesvieta, īpašums  67  3,8% 
Reģistrēta dzīvesvieta, darba vieta  44  2,49% 
Reģistrēta dzīvesvieta, darba vieta, īpašums  4  0,23 % 
Īpašums  101  5,72% 
Darba vieta  1  0,06 % 
Darba vieta, īpašums  39  2,21% 

Kandidēšanas pazīme

Deputātu kandidāti

Dzimums Deputātu 
kandidāti %

Vīrieši 6528 58,31%
Sievietes 4668 41,69%

Ievēlētie deputāti

Dzimums Ievēlētie 
deputāti %

Vīrieši 1134 64,25%
Sievietes 631 35,75%

Dzimums

0%
15% 30% 45% 60%

58,31%

41,69%

 

Vīrieši

Sievietes

0% 17,50%
35,00% 52,50% 70,00%

64,25%

35,75%

 

Vīrieši

Sievietes

Deputātu kandidāti

Izglītība Deputātu 
kandidāti %

Augstākā 7116 63,56%
Vidējā 3900 34,83%
Pamata 180 1,61%

Ievēlētie deputāti

Izglītība Deputāti %

Augstākā 1386 78,53%
Vidējā 373 21,13%
Pamata 6 0,34%

Izglītība

0% 18% 35% 53% 70%

63,56%

34,83%

1,61%

 

Augstākā

Vidējā

Pamata

0% 20% 40%
60% 80%

78,53%

21,13%

0,34%

Augstākā

Vidējā

Pamata



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

571

Ievēlētie deputāti

Vecums Ievēlētie 
deputāti %

18 gadi 1 0,06%
19 gadi 1 0,06%
20 gadi 0 0%
21 - 30 gadi 88 4,99%
31 - 40 gadi 283 16,03%
41 - 50 gadi 728 41,25%
51 - 60 gadi 512 29,01%
61 - 70 gadi 137 7,76%
71 - 80 gadi 15 0,85%
Virs 80 gadiem 0 0%

Deputātu kandidāti

Vecums Deputātu 
kandidāti %

18 gadi 33 0,29% 
19 gadi 62 0,55% 
20 gadi 93 0,83% 
21 - 30 gadi 1413 12,62% 
31 - 40 gadi 2499 22,32% 
41 - 50 gadi 3694 32,99% 
51 - 60 gadi 2386 21,31% 
61 - 70 gadi 841 7,51% 
71 - 80 gadi 165 1,47% 
Virs 80 gadiem 10 0,09 % 

Vecums

0% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00%

0,29%

0,55%

0,83%

12,62%

22,32%

32,99%

21,31%
7,51%

1,47%

0,09%

 

0% 12,50% 25,00%
37,50% 50,00%

0,06%

0,06%

4,99%

16,03%

41,25%

29,01%
7,76%

0,85%

 

18 gadi
19 gadi
20 gadi

21 - 30 gadi
31 - 40 gadi
41 - 50 gadi
51 - 60 gadi
61 - 70 gadi
71 - 80 gadi

Virs 80 gadiem

18 gadi
19 gadi
20 gadi

21 - 30 gadi
31 - 40 gadi
41 - 50 gadi
51 - 60 gadi
61 - 70 gadi
71 - 80 gadi

Virs 80 gadiem

Deputātu kandidāti

Pilsonība Deputātu 
kandidāti %

Dānijas 2 0,02%
Latvijas 11187 99,92%
Latvijas, ASV 1 0,01%
Latvijas, Vācijas 2 0,02%
Lietuvas 2 0,02%
Vācijas 1 0,01%
Zviedrijas 1 0,01%

Ievēlētie deputāti

Pilsonība Ievēlētie 
deputāti %

Dānijas 1 0,06%
Latvijas 1762 99,83%
Latvijas, ASV 0 0%
Latvijas, Vācijas 1 0,06%
Lietuvas 1 0,06%
Vācijas 0 0%
Zviedrijas 0 0%

Pilsonība



Pašvaldību vēlēšanas Latvijas Republikā 2009. gada 6. jūnijā

572

Deputātu kandidāti

Tautība Deputātu 
kandidāti %

armēņi 2 0,02% 
azerbaidžāņi 1 0,01% 
baltkrievi 25 0,22% 
baškīri 1 0,01% 
čigāni 3 0,03% 
dāņi 1 0,01% 
ebreji 7 0,06% 
grieķi 3 0,03% 
gruzīni 2 0,02% 
igauņi 5 0,04% 
krievi 450 4,02% 
latvieši 8071 72,09% 
lietuvieši 59 0,53% 
lībieši 7 0,06% 
mordvieši 2 0,02% 
poļi 80 0,71% 
somi 1 0,01% 
ukraiņi 31 0,28% 
uzbeki 1 0,01% 
vācieši 5 0,04% 
zviedri 1 0,01% 
nav norādīta 2442 21,81% 

Ievēlētie deputāti

Tautība Ievēlētie 
deputāti %

armēņi 0 0%
azerbaidžāņi 0 0%
baltkrievi 3 0,17% 
baškīri 0 0%
čigāni 0 0%
dāņi 1 0,06% 
ebreji 1 0,06% 
grieķi 0 0%
gruzīni 0 0%
igauņi 0 0%
krievi 56 3,17% 
latvieši 1408 79,77% 
lietuvieši 13 0,74% 
lībieši 2 0,11% 
mordvieši 0 0%
poļi 12 0,68% 
somi 0 0%
ukraiņi 1 0,06% 
uzbeki 0 0%
vācieši 1 0,06% 
zviedri 0 0%
nav norādīta 268 15,18% 

Tautība


	2009.gada 6.jūnija Eiropas Parlamenta un 
republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas
	Normatīvie dokumenti
	Eiropas Parlamenta vēlēšanu likums
	Pilsētas domes, novada domes un
pagasta padomes vēlēšanu likums
	Vēlētāju reģistra likums
	Par pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijām un vēlēšanu iecirkņu komisijām
	Kārtība, kādā sagatavojami un iesniedzami kandidātu saraksti Eiropas Parlamenta 2009. gada vēlēšanām
	Republikas pilsētas domes un novada domes
deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana
2009. gada 6. jūnija vēlēšanām
	Vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošana 2009. gada
Eiropas Parlamenta, republikas pilsētas domes un
novada domes vēlēšanām
	Vēlēšanu iecirkņa komisijas darbība 2009. gada
Eiropas Parlamenta un republikas pilsētas domes un
novada domes vēlēšanās
	Balsošanas organizēšana vēlētājiem stacionārā ārstniecības iestādē
	Pasta balsošanas organizēšana
Eiropas Parlamenta vēlēšanās 2009. gadā
	Ziņu elektroniskā aprite ar vēlētāju reģistru 2009. gada republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanām
	Vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju darbības finansēšana Eiropas Parlamenta vēlēšanu sarīkošanā
	Balsu skaitīšana 2009. gada 6. jūnija 
Eiropas Parlamenta vēlēšanās un republikas pilsētas domes, 
novada domes vēlēšanās
	Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu dokumentu sakārtošana un glabāšana
	Kārtība, kādā nosakāms deputāta kandidāts
bijušā deputāta vietā
	Eiropas Parlamenta
vēlēšanas Latvijas Republikā
2009. gada 6. jūnijā
	Eiropas Parlamenta vēlēšanām reģistrētie
deputātu kandidātu saraksti, priekšvēlēšanu programmas un ziņas par deputātu kandidātiem
	1.	Politisko partiju apvienība “Libertas.lv”
	2.	Partija “LPP/LC”
	3.	“Tautas partija”
	4.	Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija
	5.	“PCTVL - Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā”
	6.	“Pilsoniskā savienība”
	7.	Osipova partija
	8.	Partija “Visu Latvijai!”
	9.	“Jaunais laiks”
	10.	PAR DZIMTENI!
	11.	Politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs”
	12.	“SABIEDRĪBA CITAI POLITIKAI”
	13.	Rīcības partija
	14.	Zaļo un Zemnieku savienība
	15.	“Latvijas Atdzimšanas partija”
	16.	“Kristīgi demokrātiskā savienība”
	17.	Apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK
	Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits administratīvajās teritorijās un vēlēšanu iecirknī balsošanai pa pastu
	Vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits vēlēšanu iecirkņos
	Par katru kandidātu sarakstu nodoto derīgo vēlēšanu zīmju skaits
	Deputātu vietu skaits Eiropas Parlamentā
	Pēc saņemto balsu skaita sakārtotie deputātu kandidātu saraksti ar atzīmēm “+” un svītrojumiem
	Eiropas Parlamentā ievēlētie dputāti
	Statistika par 2009.gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām reģistrētajiem deputātu kandidātiem un ievēlētajiem deputātiem
	Pašvaldību
vēlēšanas Latvijas Republikā
2009. gada 6. jūnijā
	Iedzīvotāju, ievēlamo deputātu, vēlēšanām reģistrēto deputātu kandidātu un deputātu kandidātu sarakstu skaits, vēlētāju aktivitāte, derīgo vēlēšanu aplokšņu un vēlēšanu zīmju skaits
	Vēlēšanu rezultāti republikas pilsētās un novados
	Rīga
	Daugavpils pilsēta
	Jelgavas pilsēta
	Jēkabpils pilsēta
	Jūrmalas pilsēta
	Liepājas pilsēta
	Rēzeknes pilsēta
	Valmieras pilsēta
	Ventspils pilsēta
	Aglonas novads
	Aizkraukles novads
	Aizputes novads
	Aknīstes novads
	Alojas novads
	Alsungas novads
	Alūksnes novads
	Amatas novads
	Apes novads
	Auces novads
	Ādažu novads
	Babītes novads
	Baldones novads
	Baltinavas novads
	Balvu novads
	Bauskas novads
	Beverīnas novads
	Brocēnu novads
	Burtnieku novads
	Carnikavas novads
	Cesvaines novads
	Cēsu novads
	Ciblas novads
	Dagdas novads
	Daugavpils novads
	Dobeles novads
	Dundagas novads
	Durbes novads
	Engures novads
	Ērgļu novads
	Garkalnes novads
	Grobiņas novads
	Gulbenes novads
	Iecavas novads
	Ikšķiles novads
	Ilūkstes novads
	Inčukalna novads
	Jaunjelgavas novads
	Jaunpiebalgas novads
	Jaunpils novads
	Jelgavas novads
	Jēkabpils novads
	Kandavas novads
	Kārsavas novads
	Kokneses novads
	Krāslavas novads
	Krimuldas novads
	Krustpils novads
	Kuldīgas novads
	Ķeguma novads
	Ķekavas novads
	Lielvārdes novads
	Limbažu novads
	Līgatnes novads
	Līvānu novads
	Lubānas novads
	Ludzas novads
	Madonas novads
	Mazsalacas novads
	Mālpils novads
	Mārupes novads
	Naukšēnu novads
	Neretas novads
	Nīcas novads
	Ogres novads
	Olaines novads
	Ozolnieku novads
	Pārgaujas novads
	Pāvilostas novads
	Pļaviņu novads
	Preiļu novads
	Priekules novads
	Priekuļu novads
	Raunas novads
	Rēzeknes novads
	Riebiņu novads
	Rojas novads
	Ropažu novads
	Rucavas novads
	Rugāju novads
	Rundāles novads
	Rūjienas novads
	Salacgrīvas novads
	Salas novads
	Salaspils novads
	Saldus novads
	Saulkrastu novads
	Sējas novads
	Siguldas novads
	Skrīveru novads
	Skrundas novads
	Smiltenes novads
	Stopiņu novads
	Strenču novads
	Talsu novads
	Tērvetes novads
	Tukuma novads
	Vaiņodes novads
	Valkas novads
	Valmieras novads
	Varakļānu novads
	Vārkavas novads
	Vecpiebalgas novads
	Vecumnieku novads
	Ventspils novads
	Viesītes novads
	Viļakas novads
	Viļānu novads
	Zilupes novads
	Statistika par 2009. gada pašvaldību vēlēšanām
reģistrētajiem kandidātu sarakstiem, deputātu kandidātiem un ievēlētajiem deputātiem

